
 

Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich. 

Zu 3579/AB XXIII. GP 

Eingelangt am 21.05.2008 
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich. 

BM für Finanzen 

Anfragebeantwortung 
Bezugnehmend auf die Beantwortung der schriftlichen parlamentarischen Anfrage 

Nr. 3579/J vom 20. Februar 2008 der Abgeordneten Mag. Bruno Rossmann, Kolleginnen und 

Kollegen betreffend Budgetvollzug 2007/2008 und den vorläufigen Gebarungserfolg des 

Bundes für das Finanzjahr 2007 durch Herrn Vizekanzler und Bundesminister für Finanzen 

Mag. Wilhelm Molterer teile ich auftragsgemäß mit, dass auf Grund eines technischen 

Versehens die sehr umfangreiche Beilage 2 nur unvollständig übermittelt wurde. Ich erlaube 

mir daher, in der Anlage das vollständige Dokument nachzureichen, wobei dieses in 

Anbetracht des Umfanges in zwei Dateien nach Einnahmen und Ausgaben getrennt wurde. 

Ich ersuche, das Versehen zu entschuldigen. 

Beilagen 

   
Von der Vervielfältigung der dem Nachtrag zur Anfragebeantwortung angeschlossenen 
vollständigen umfangreichen Beilage 2 wurde gemäß § 23 Abs. 2 GOG Abstand genommen. 
Die gesamte Anfragebeantwortung liegt jedoch in der Parlamentsdirektion zur Einsichtnahme 
auf. 

Zu 3579/AB XXIII. GP - Anfragebeantwortung 1 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

01 Präsidentschaftskzl. 1-01000 Personalausgaben Beamte Z 1-01000-5000.000 2.006.000,00 1.878.610,87
VB I Z 1-01000-5110.000 1.102.000,00 1.092.614,59
VB II Z 1-01000-5210.000 150.000,00 152.700,72
für Nebentätigkeit 1-01000-5642.000 1.000,00
Mehrleistungsvergütu 1-01000-5650.900 380.000,00
Überstundenvergütung 1-01000-5650.909 75.980,60
Sonn- und Feiertagsv 1-01000-5650.919 41.150,39
Pauschalierte Überst 1-01000-5650.939 199.185,73
Bereitschaftsentschä 1-01000-5650.959 26.636,42
Mehrleistungszulagen 1-01000-5650.969 1.271,76
Jubiläumszuwendungen 1-01000-5660.000 24.000,00 39.581,20
Belohnungen Z 1-01000-5670.100 59.000,00 58.105,90
Geldaushilfen Z 1-01000-5670.200 1.000,00 72,67
Leistungsprämien Z 1-01000-5670.300 13.000,00 31.117,82
Sonstige Nebengebühr 1-01000-5690.900 5.000,00
Erschwerniszul. Mig 1-01000-5690.990 1.708,32
FB-Fonds/B Z 1-01000-5800.000 1.000,00 12,38
Sonstige/B Z 1-01000-5810.000 78.000,00 71.185,54
Überweisungsbeträge/ 1-01000-5813.000 1.000,00
FB-Fonds/VB Z 1-01000-5820.000 1.000,00 728,60
Sonstige/VB Z 1-01000-5830.000 253.000,00 251.407,45
Pensionskassen/VB Z 1-01000-5850.000 9.000,00 9.462,05
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-01000-5860.000 4.000,00 6.270,36
Ergebnis 4.088.000,00 3.937.803,37

1-01003 Anlagen Maschinen 1-01003-0200.000 3.000,00 1.296,00
Hardware (ADV) 1-01003-0288.100 43.000,00 11.666,22
DFÜ-Einrichtungen 1-01003-0288.110 1.000,00
Hilfsmaschinen (ADV) 1-01003-0288.120 1.000,00
Personenkraftwagen 1-01003-0401.000 43.000,00 87.354,52
Amtseinrichtung 1-01003-0421.000 119.000,00 255.324,36
ADV-Betriebsausstatt 1-01003-0488.000 21.000,00
Ergebnis 231.000,00 355.641,10

1-01005 Bezugsvorschüsse Bezugsvorschüsse für 1-01005-2460.400 7.000,00
Sonstige Bezugsvorsc 1-01005-2560.000 7.000,00 8.700,00
Ergebnis 14.000,00 8.700,00

1-01007 Aufwendungen Gebühren f. d. Benüt 1-01007-7101.000 7.000,00 9.464,70
öffentliche Abgaben 1-01007-7150.000 2.000,00 2.518,08
Bezüge/Bundespräside 1-01007-7295.000 306.000,00 312.201,40

Seite 1
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
2 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sonstige (Bundespräs 1-01007-7295.800 3.000,00 3.157,83
Familienbeihilfen Z 1-01007-7610.000 41.000,00 40.310,80
Mutter-Kind-Pass-Bon 1-01007-7611.000 1.000,00
Ergebnis 360.000,00 367.652,81

1-01008 Aufwendungen Bagatellgüter 1-01008-4000.000 38.000,00 57.667,48
ADV-Gebrauchsgüter 1-01008-4008.000 8.000,00 9.538,00
Sonstige Wirtsch. 1-01008-4010.000 4.000,00
ADV-Verbrauchsgüter 1-01008-4018.000 4.000,00 11.964,00
Materialien 1-01008-4020.000 1.000,00 763,81
Handelswaren zur ent 1-01008-4031.000 1.000,00
Handelswaren zur une 1-01008-4035.000 11.000,00 12.928,10
Handelswaren (Orden 1-01008-4036.000 180.000,00 212.153,86
Ersatzteile 1-01008-4090.000 1.000,00 144,48
Lebensmittel 1-01008-4300.000 1.000,00 2.065,72
Brennstoffe 1-01008-4510.000 1.000,00 51,27
Treibstoffe für Fahr 1-01008-4521.000 6.000,00 14.333,21
Schmiermittel für Fa 1-01008-4531.000 1.000,00 105,19
Reinigungsmittel 1-01008-4540.000 4.000,00 4.693,29
Büromittel 1-01008-4560.000 13.000,00 14.406,52
Druckwerke 1-01008-4570.000 55.000,00 65.231,76
Druckwerke (ADV) 1-01008-4578.000 1.000,00 1.126,02
Sonst.Verbrauchsg. 1-01008-4590.000 15.912,03
Inlandreisen 1-01008-5600.000 1.000,00
Fahrtkostenzuschuss 1-01008-5600.800 1.000,00
Fahrtkostenzuschuss 1-01008-5600.804 4.000,00 11.897,96
Inlandreisen (pausch 1-01008-5602.000 1.000,00
Inlandreisen Z 1-01008-5606.000 2.000,00 5.672,26
Dienstreisen 1-01008-5612.400 1.000,00 1.294,78
Dienstreisen Z 1-01008-5613.400 1.000,00 2.157,59
Auslandzulagen Z 1-01008-5620.900 4.000,00
Aufwandsentschädigun 1-01008-5630.900 10.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-01008-5630.990 7.551,87
Aufwandsentschädigun 1-01008-5632.900 1.000,00
Werkverträge Z 1-01008-5710.000 3.000,00
(Werkverträge) Z 1-01008-5710.830 1.000,00
Freiwillige Sozialle 1-01008-5900.000 20.000,00 21.228,85
Energiebezüge 1-01008-6000.000 100.000,00 128.959,92
Gebäude 1-01008-6140.000 9.000,00 28.479,30

Seite 2
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
3 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Maschinen 1-01008-6161.000 5.000,00 958,00
Anlagen (ADV) 1-01008-6168.000 25.000,00 32.155,29
Personenkraftwagen 1-01008-6171.000 13.000,00 12.475,17
sonstigem Inventar 1-01008-6181.000 19.000,00 26.826,45
Bahn-Kontokarte (Die 1-01008-6205.000 1.000,00
Sonstige Transporte 1-01008-6211.000 5.000,00 8.280,71
Sonstige Transporte 1-01008-6216.000 1.000,00
Sonstige Transporte 1-01008-6218.000 1.000,00
Leistungen der Post 1-01008-6300.000 55.000,00 56.691,03
Herstellung von DFÜ- 1-01008-6308.100 1.000,00
Miete von DFÜ-Leitun 1-01008-6308.110 1.000,00
Sonstige Nachrichten 1-01008-6310.000 30.000,00 68.556,22
Geldverkehrsspesen 1-01008-6572.000 1.000,00 573,44
Versicherungen 1-01008-6700.000 4.000,00 7.996,10
Schadensvergütungen 1-01008-6920.000 1.000,00
Sonstige Miet- und P 1-01008-7020.000 7.000,00 8.129,11
Normmieten BIG gP 1-01008-7024.100 15.000,00 20.349,84
Lizenzgebühren (ADV- 1-01008-7218.000 27.000,00 29.600,95
Amtspauschale 1-01008-7231.000 15.000,00 15.360,00
Repräsentationsausga 1-01008-7232.001 57.000,00 -61.250,00
Repräsentationsausga 1-01008-7232.900 358.000,00
Staatsbesuche - Inla 1-01008-7232.910 479.592,25
Staatsbesuche - Ausl 1-01008-7232.920 237.020,40
Sonstige Repräsentat 1-01008-7232.930 507.126,34
Bibliothekserfordern 1-01008-7250.000 1.000,00 1,84
Einzelpersonen (Werk 1-01008-7270.000 1.000,00 7.602,80
Unternehmungen (Werk 1-01008-7280.000 35.000,00 108.586,16
Programmerstellung ( 1-01008-7288.100 30.000,00 33.681,80
Schulung und Weiterb 1-01008-7288.110 7.000,00 1.046,40
Sonstige Leistungen 1-01008-7288.190 16.000,00 94.446,96
an das BMLv (geb.Pos 1-01008-7290.040 1.000,00
an das BMLFW (Bundes 1-01008-7290.060 22.000,00 54.648,69
Übrige Ausgaben 1-01008-7297.000 1.000,00 515,00
Ergebnis 1.245.000,00 2.381.298,22

Ergebnis 5.938.000,00 7.051.095,50
02 Bundesgesetzgebung 1-02106 Förderungen Nationalfonds für Op 1-02106-7330.086 4.000.000,00 4.000.000,00

Ergebnis 4.000.000,00 4.000.000,00
1-02107 Aufwendungen Rechnungszinsen 1-02107-6520.000 1.000,00

Seite 3
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
4 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Bezüge (Mitglieder d 1-02107-7295.000 21.450.000,00 21.209.606,36
gemäß § 1 Parlaments 1-02107-7295.401 6.412.000,00 6.987.567,82
Sonstige Z 1-02107-7295.800 450.000,00 418.960,91
Rückersetzte Pension 1-02107-7303.000 1.000,00
Transferzahlungen an 1-02107-7310.000 1.000,00
Anrechnungsb.BBezG 1-02107-7311.000 2.500.000,00 2.409.724,43
Transferzahlungen an 1-02107-7520.000 1.000,00
Transferzahlungen an 1-02107-7521.000 1.000,00
Transferzahlungen an 1-02107-7529.000 25.000,00 24.161,83
Sonstige Ruhebezüge 1-02107-7601.100 10.470.000,00 10.307.132,15
Bes.Sterbekosten Z 1-02107-7601.200 1.000,00
Bes.Sterbekosten 1-02107-7601.201 1.000,00
Pflegegeld/Sonstige 1-02107-7601.400 1.000,00 1.977,40
Sonstige Versorgungs 1-02107-7603.100 4.120.000,00 4.070.099,22
Pflegegeld/Sonstige 1-02107-7603.400 14.000,00 14.092,20
Außerordentliche Ver 1-02107-7604.100 55.000,00 59.964,97
Pflegegeld/Ao. Verso 1-02107-7604.400 1.000,00
Ruhe- und Versorgung 1-02107-7606.000 140.000,00 147.568,91
Familienbeihilfen Z 1-02107-7610.000 30.000,00 25.003,20
Mutter-Kind-Pass-Bon 1-02107-7611.000 1.000,00
Ergebnis 45.676.000,00 45.675.859,40

1-02108 Aufwendungen Druckwerke - Stenogr 1-02108-4570.000 25.000,00 21.161,25
Druckwerke - BGBl. f 1-02108-4570.002 30.000,00 12.009,20
Kosten für Sachverst 1-02108-6430.000 5.000,00 1.334,97
Amtspauschale 1-02108-7231.000 33.000,00 32.266,68
Repräsentationsausga 1-02108-7232.001 42.000,00 13.430,28
Einzelpersonen (Werk 1-02108-7270.000 1.000,00 382,23
Ausgaben für Enquete 1-02108-7271.000 5.000,00 2.660,90
Aufwendungen BBezG 1-02108-7295.590 2.250.000,00 2.273.770,43
Gebühren für Schlafw 1-02108-7295.600 235.000,00 278.529,15
Ergebnis 2.626.000,00 2.635.545,09

1-02118 Leistungen im Schiedsinst.Ensch. 1-02118-7280.000 1.000,00
Zahlungen an private 1-02118-7680.000 1.000,00
Ergebnis 2.000,00

1-02123 Anlagen Hardware (ADV) 1-02123-0288.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

1-02128 Aufwendungen Entgelte an Einzelpe 1-02128-7270.000 250.000,00 436.177,53
Ergebnis 250.000,00 436.177,53

Seite 4
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
5 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

1-02207 Aufwendungen Rechnungszinsen 1-02207-6520.000 1.000,00
Bezüge (Mitglieder d 1-02207-7295.000 3.730.000,00 3.668.603,60
Sonstige Z 1-02207-7295.800 135.000,00 127.957,37
Rückersetzte Pension 1-02207-7303.000 1.000,00
Transferzahlungen an 1-02207-7310.000 1.000,00
Anrechnungsb.BBezG 1-02207-7311.000 110.000,00 164.841,93
Transferzahlungen an 1-02207-7520.000 1.000,00
Transferzahlungen an 1-02207-7521.000 1.000,00
Transferzahlungen an 1-02207-7529.000 3.000,00 2.396,73
Sonstige Ruhebezüge 1-02207-7601.100 1.225.000,00 1.195.627,33
Bes.Sterbekosten Z 1-02207-7601.200 1.000,00
Bes.Sterbekosten 1-02207-7601.201 1.000,00
Pflegegeld/Sonstige 1-02207-7601.400 1.000,00
Sonstige Versorgungs 1-02207-7603.100 655.000,00 619.518,76
Pflegegeld/Sonstige 1-02207-7603.400 14.000,00 9.456,90
Außerordentliche Ver 1-02207-7604.100 1.000,00
Pflegegeld/Ao. Verso 1-02207-7604.400 1.000,00
Ruhe- und Versorgung 1-02207-7606.000 18.000,00 14.507,52
Familienbeihilfen Z 1-02207-7610.000 5.000,00 3.492,00
Mutter-Kind-Pass-Bon 1-02207-7611.000 1.000,00
Ergebnis 5.906.000,00 5.806.402,14

1-02208 Aufwendungen Druckwerke - Stenogr 1-02208-4570.000 1.000,00
Druckwerke - BGBl. f 1-02208-4570.002 10.000,00 4.803,68
Kosten für Sachverst 1-02208-6430.000 1.000,00
Kraftwagenmiete 1-02208-7026.000 4.000,00 1.334,00
Amtspauschale 1-02208-7231.000 21.000,00 20.406,60
Repräsentationsausga 1-02208-7232.001 40.000,00 21.182,70
Einzelpersonen (Werk 1-02208-7270.000 1.000,00 123,32
Ausgaben für Enquete 1-02208-7271.000 8.000,00 1.713,82
Aufwendungen BBezG 1-02208-7295.590 800.000,00 807.901,61
Gebühren für Schlafw 1-02208-7295.600 70.000,00 67.497,94
Ergebnis 956.000,00 924.963,67

1-02304 Förderungen die parlamentarische 1-02304-7661.000 15.543.000,00 15.542.508,52
Ergebnis 15.543.000,00 15.542.508,52

1-02306 Förderungen Zuschüsse an die Öst 1-02306-7660.000 10.000,00 7.029,30
Ergebnis 10.000,00 7.029,30

1-02307 Aufwendungen Rechnungszinsen 1-02307-6520.000 1.000,00
Bezüge (Mitglieder d 1-02307-7295.000 2.057.000,00 2.006.705,96

Seite 5
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
6 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sonstige Z 1-02307-7295.800 45.000,00 41.232,78
Rückersetzte Pension 1-02307-7303.000 1.000,00
Transferzahlungen an 1-02307-7310.000 1.000,00
Anrechnungsb.BBezG 1-02307-7311.000 50.000,00
Transferzahlungen an 1-02307-7520.000 1.000,00
Transferzahlungen an 1-02307-7521.000 1.000,00
Transferzahlungen an 1-02307-7529.000 3.000,00 1.780,85
Sonstige Ruhebezüge 1-02307-7601.100 242.000,00 244.277,48
Bes.Sterbekosten Z 1-02307-7601.200 1.000,00
Bes.Sterbekosten 1-02307-7601.201 1.000,00
Pflegegeld/Sonstige 1-02307-7601.400 1.000,00
Sonstige Versorgungs 1-02307-7603.100 1.000,00
Pflegegeld/Sonstige 1-02307-7603.400 1.000,00
Ruhe- und Versorgung 1-02307-7606.000 6.000,00 6.766,28
Familienbeihilfen Z 1-02307-7610.000 3.000,00 7.616,20
Mutter-Kind-Pass-Bon 1-02307-7611.000 1.000,00
Ergebnis 2.417.000,00 2.308.379,55

1-02308 Aufwendungen Handelswaren zur une 1-02308-4035.000 95.000,00 51.292,54
Sonstige Transporte 1-02308-6216.005 260.000,00 308.790,44
Sonstige Transporte 1-02308-6216.015 5.000,00 3.255,72
Sonstige Transporte 1-02308-6216.410 40.000,00 34.063,25
Krankenversicherung 1-02308-6700.000 2.000,00 2.088,00
Veranstaltungen im R 1-02308-7232.004 225.000,00 201.699,66
Veranstaltungen (par 1-02308-7232.015 10.000,00 12.872,70
Ausgaben für Konfere 1-02308-7280.002 10.000,00 28.493,53
Aufwendungen BBezG 1-02308-7295.590 5.000,00 9.710,86
Gebühren für Schlafw 1-02308-7295.600 1.000,00
Reisen im Rahmen int 1-02308-7295.605 100.000,00 101.662,75
Teilnahme an Veranst 1-02308-7295.608 15.000,00 10.742,17
Reisen öst. Parlamen 1-02308-7295.615 5.000,00
Beiträge zur Interpa 1-02308-7800.000 65.000,00 67.715,66
Beiträge zur Parl. V 1-02308-7801.000 63.000,00 67.003,00
Beiträge zum Interna 1-02308-7802.000 1.000,00 150,00
Ergebnis 902.000,00 899.540,28

1-02400 Personalausgaben Beamte Z 1-02400-5000.000 9.815.000,00 9.860.446,18
Bea (sonst.Zuw.) Z 1-02400-5000.090 3.135,45
Beamte (BB-SozPG) Z 1-02400-5009.900 40.000,00
Vorruhestandsgeld 1-02400-5009.901 32.184,03

Seite 6
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
7 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

VB I Z 1-02400-5110.000 4.500.000,00 4.461.714,86
VB (Vorruhestandsgel 1-02400-5119.000 1.000,00
VB I/J Z 1-02400-5150.000 47.000,00
VB II Z 1-02400-5210.000 580.000,00 383.755,50
für Nebentätigkeit Z 1-02400-5640.000 1.000,00 11.220,00
Mehrleistungsvergütu 1-02400-5650.900 1.211.000,00
Überstundenvergütung 1-02400-5650.909 107.639,46
Sonn- und Feiertagsv 1-02400-5650.919 41.519,63
Pauschalierte Überst 1-02400-5650.939 780.983,23
Bereitschaftsentschä 1-02400-5650.959 6.981,07
Mehrleistungszulagen 1-02400-5650.969 116.633,72
Jubiläumszuwendungen 1-02400-5660.000 110.000,00 121.035,58
Belohnungen Z 1-02400-5670.100 160.000,00 194.844,70
Geldaushilfen Z 1-02400-5670.200 17.000,00 14.890,50
Leistungsprämien Z 1-02400-5670.300 1.000,00
Sonstige Nebengebühr 1-02400-5690.900 2.565.000,00
Erschwerniszulagen 1-02400-5690.909 10,40
Erschwerniszul. Mig 1-02400-5690.990 2.457.547,69
Gefahrenzulagen Mig 1-02400-5690.991 40.978,79
FB-Fonds/B Z 1-02400-5800.000 1.000,00 510,88
Sonstige/B Z 1-02400-5810.000 365.000,00 360.436,05
Überweisungsbeträge/ 1-02400-5813.000 1.000,00
FB-Fonds/VB Z 1-02400-5820.000 1.000,00
Sonstige/VB Z 1-02400-5830.000 1.090.000,00 1.072.343,98
Pensionskassen/VB Z 1-02400-5850.000 35.000,00 34.723,25
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-02400-5860.000 33.000,00 34.724,35
Ergebnis 20.574.000,00 20.138.259,30

1-02403 Anlagen masch. Anlagen 1-02403-0200.000 80.000,00 69.176,57
Hardware (ADV) 1-02403-0288.000 650.000,00 1.333.933,23
Werkzeuge und sonsti 1-02403-0300.000 1.000,00
Personenkraftwagen 1-02403-0401.000 66.000,00 57.880,25
Amts- und Parlaments 1-02403-0421.000 1.141.000,00 770.751,26
Bekleidung und Ausrü 1-02403-0423.000 1.000,00
ADV-Betriebsausstatt 1-02403-0488.000 1.000,00
Sonderanlagen 1-02403-0500.000 160.000,00 152.400,00
Baumaßnahmen und Lei 1-02403-0632.000 1.000,00 86.457,47
Baumaßnahmen und Lei 1-02403-0632.001 1.000,00
Aktiv. Rechte 1-02403-0700.000 1.000,00

Seite 7
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
8 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ergebnis 2.103.000,00 2.470.598,78
1-02405 Bezugsvorschüsse Bezugsvorschüsse für 1-02405-2460.400 60.000,00 35.200,00

Sonstige Bezugsvorsc 1-02405-2560.000 15.000,00 14.200,00
Ergebnis 75.000,00 49.400,00

1-02406 Förderungen Zuw.Nat.Bibliothek 1-02406-7340.010 25.000,00 25.000,00
Verein.öff.Mandatare 1-02406-7661.000 13.000,00 1.946,00
Ergebnis 38.000,00 26.946,00

1-02407 Aufwendungen Gebühren für die Ben 1-02407-7101.000 149.000,00 151.852,71
öffentliche Abgaben 1-02407-7150.000 5.000,00 10.666,58
Verwaltungsprakt.Z 1-02407-7294.246 1.000,00
VB I/J Z 1-02407-7294.247 44.656,26
Aufw.Entsch. Z 1-02407-7294.630 1.000,00
Belohnungen 1-02407-7294.670 2.096,00
Bel.u.Geldaush. Z 1-02407-7294.676 1.000,00
DG - VB I/J Z 1-02407-7294.827 6.603,02
DG - Verw.Prakt. Z 1-02407-7294.836 1.000,00
DG - Versorgek.Z 1-02407-7294.880 1.000,00 564,94
Familienbeihilfen Z 1-02407-7610.000 175.000,00 151.968,20
Mutter-Kind-Pass-Bon 1-02407-7611.000 1.000,00
Kinderbetreuungsgeld 1-02407-7614.000 1.000,00
Ergebnis 336.000,00 368.407,71

1-02408 Aufwendungen Werkzeuge und sonsti 1-02408-4003.000 1.000,00 824,13
Bekleidung und Ausrü 1-02408-4004.000 60.000,00 44.262,17
Sonstige Amtsausstat 1-02408-4005.000 184.000,00 177.161,40
ADV-Gebrauchsgüter 1-02408-4008.000 20.000,00 72.722,14
ADV-Verbrauchsgüter 1-02408-4018.000 50.000,00 47.099,08
Materialien 1-02408-4020.000 15.000,00 33.431,26
Handelswaren zur ent 1-02408-4030.000 50.000,00 49.919,55
Handelswaren zur une 1-02408-4035.000 5.000,00 22.400,35
Ersatzteile 1-02408-4090.000 5.000,00 15.259,11
Geringwertige Ersatz 1-02408-4098.000 10.000,00 8.111,83
Lebensmittel 1-02408-4300.000 35.000,00 37.375,91
Brennstoffe 1-02408-4510.000 1.000,00 36.064,14
Treibstoffe für Fahr 1-02408-4521.000 25.000,00 17.832,23
Sonstige Treibstoffe 1-02408-4525.000 1.000,00 13.538,46
Schmiermittel 1-02408-4530.000 1.000,00 445,51
Reinigungsmittel 1-02408-4540.000 45.000,00 54.693,95
Büromittel 1-02408-4560.000 100.000,00 104.211,38

Seite 8
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
9 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Druckwerke - Druckau 1-02408-4570.000 250.000,00 246.085,21
Druckwerke - Öffentl 1-02408-4570.001 20.000,00 50.065,99
Druckwerke (ADV) 1-02408-4578.000 1.000,00
Mittel z. ärztl.Betr 1-02408-4580.000 9.000,00 3.945,12
Sonstige Verbrauchsg 1-02408-4590.000 85.000,00 87.676,19
Fahrtkostenzuschuss 1-02408-5600.804 65.000,00 64.009,95
Inlandreisen Z 1-02408-5606.000 15.000,00 12.303,09
Dienstreisen Z 1-02408-5613.400 45.000,00 46.883,17
Dienstreisen (EU) Z 1-02408-5613.460 5.000,00 3.178,04
Auslandzulagen Z 1-02408-5620.900 33.000,00
Kaufkraft - Ausgl. 1-02408-5620.901 2.459,24
Auslandsverwend. 1-02408-5620.902 29.822,04
Auslandz. (Ausl.) 1-02408-5621.900 1.000,00
Aufwandsentschädigun 1-02408-5630.900 370.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-02408-5630.990 363.644,04
Werkverträge Z 1-02408-5710.000 180.000,00 354.947,72
(Werkverträge) Z 1-02408-5710.830 25.000,00 51.031,59
Freiwillige Sozialle 1-02408-5900.000 10.000,00 29.245,30
Energiebezüge 1-02408-6000.000 1.060.000,00 1.514.421,17
Gebäude 1-02408-6140.000 3.576.000,00 4.391.530,39
Maschinen 1-02408-6161.000 15.000,00 14.230,41
Anlagen (ADV) 1-02408-6168.000 1.300.000,00 931.759,73
Personenkraftwagen 1-02408-6171.000 35.000,00 18.952,69
sonstigem Inventar 1-02408-6181.000 182.000,00 96.222,64
Sonstige Transporte 1-02408-6211.000 30.000,00 72.663,31
Sonstige Transporte 1-02408-6216.000 85.000,00 126.233,35
Sonstige Transporte 1-02408-6216.410 20.000,00 12.110,59
Leistungen der Post 1-02408-6300.000 163.000,00 138.084,97
Miete von DFÜ-Leitun 1-02408-6308.010 125.000,00 90.567,83
Sonst.Nachrichten 1-02408-6310.000 260.000,00 229.431,48
Gerichtskosten 1-02408-6421.000 1.000,00
Sonstige Geldverkehr 1-02408-6572.000 2.000,00 2.262,32
Versicherungen 1-02408-6700.000 15.000,00 7.822,70
Kassenabgänge 1-02408-6910.000 1.000,00
Schadensvergütungen 1-02408-6920.000 1.000,00 8.484,25
Sonstige Miet- und P 1-02408-7020.000 760.000,00 1.425.455,36
Normm. (g.P.) 1-02408-7024.100 1.750.000,00 1.592.978,40
Zuschlagsm. (g.P.) 1-02408-7024.200 563.000,00 523.972,80

Seite 9
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
10 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Betriebsk. (g.P.) 1-02408-7024.400 45.000,00 67.425,47
Miet- und Pachtzinse 1-02408-7028.100 1.000,00
Lizenzgebühren (ADV- 1-02408-7218.000 650.000,00 741.991,93
Bibliothekserfordern 1-02408-7250.000 45.000,00 35.213,24
Mitgliedsbeiträge an 1-02408-7260.000 2.000,00 1.409,70
Einzelpersonen (Werk 1-02408-7270.000 610.000,00 269.782,78
Öffentlichkeitsarbei 1-02408-7270.001 20.000,00 176.502,45
Unternehmungen (Werk 1-02408-7280.000 1.008.000,00 2.312.766,08
Öffentlichkeitsarbei 1-02408-7280.001 1.049.000,00 810.315,03
Kosten der Inanspruc 1-02408-7280.002 1.100.000,00 1.386.687,30
Kosten der Rundfunkü 1-02408-7281.000 1.000,00
Schulung und Weiterb 1-02408-7288.010 355.000,00 355.370,44
Sonstige Leistungen 1-02408-7288.090 2.716.000,00 2.466.144,28
an den Rechnungshof 1-02408-7290.006 1.000,00
an das BKA (geb.Post 1-02408-7290.010 7.000,00 4.360,00
an das BMI (geb.Post 1-02408-7290.011 1.000,00
an das BMLv (geb.Pos 1-02408-7290.040 1.000,00
an das BMLFW (Bundes 1-02408-7290.060 25.000,00 32.677,66
gem. P.4(7) Stellenp 1-02408-7294.009 1.650.000,00 1.683.172,34
Studium österreichis 1-02408-7297.000 8.000,00 2.997,25
Übrige Ausgaben 1-02408-7298.000 1.000,00 3.670,95
Mitgliedsbeiträge an 1-02408-7800.000 1.000,00
Ergebnis 20.963.000,00 23.628.320,58

Ergebnis 122.378.000,00 124.918.337,85
03 VerfassungsGH 1-03000 Personalausgaben Beamte Z 1-03000-5000.000 1.206.000,00 1.276.514,30

VB I Z 1-03000-5110.000 1.404.000,00 1.404.484,36
VB II Z 1-03000-5210.000 70.000,00 76.813,10
Vergüt.f.NebentätigZ 1-03000-5640.000 1.000,00 340,00
Mehrleistungsvergütu 1-03000-5650.900 333.000,00
Überstundenvergütung 1-03000-5650.909 33.506,46
Sonn- und Feiertagsv 1-03000-5650.919 5.563,08
Pauschalierte Überst 1-03000-5650.939 234.602,40
Mehrleistungszulagen 1-03000-5650.969 94.797,47
Jubiläumszuwendungen 1-03000-5660.000 4.000,00 3.914,40
Belohnungen Z 1-03000-5670.100 24.000,00 25.478,91
Geldaushilfen Z 1-03000-5670.200 1.000,00 218,00
Leistungsprämien Z 1-03000-5670.300 1.000,00
Sonstige Nebengebühr 1-03000-5690.900 12.000,00

Seite 10
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
11 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Erschwerniszul. Mig 1-03000-5690.990 11.106,58
FB-Fonds/B Z 1-03000-5800.000 2.000,00 2.089,45
Sonstige/B Z 1-03000-5810.000 48.000,00 49.922,81
Überweisungsbeträge/ 1-03000-5813.000 1.000,00
FB-Fonds/VB Z 1-03000-5820.000 1.000,00
Sonstige/VB Z 1-03000-5830.000 318.000,00 340.300,20
Pensionskassen/VB Z 1-03000-5850.000 10.000,00 9.783,26
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-03000-5860.000 10.000,00 9.637,92
Ergebnis 3.446.000,00 3.579.072,70

1-03003 Anlagen Maschinen 1-03003-0200.000 2.000,00 2.439,01
Hardware (ADV) 1-03003-0288.100 42.000,00 8.267,79
DFÜ-Einrichtungen 1-03003-0288.110 1.000,00
Hilfsmaschinen (ADV) 1-03003-0288.120 1.000,00
Personenkraftwagen 1-03003-0401.000 1.000,00
Amtseinrichtung 1-03003-0421.000 31.000,00 30.590,75
Bekleidung und Ausrü 1-03003-0422.000 1.000,00
ADV-Betriebsausstatt 1-03003-0488.000 1.000,00
Software (ADV) 1-03003-0488.100 30.000,00 1.074,56
Ergebnis 110.000,00 42.372,11

1-03005 Bezugsvorschüsse Bezugsvorschüsse für 1-03005-2460.400 7.000,00
Sonstige Bezugsvorsc 1-03005-2560.000 7.000,00 14.000,00
Ergebnis 14.000,00 14.000,00

1-03007 Aufwendungen öffentliche Abgaben 1-03007-7150.000 1.000,00 91,00
Verwaltungsprakt Z 1-03007-7294.246 1.000,00
DG-VerwaltungspraktZ 1-03007-7294.836 1.000,00
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-03007-7294.880 1.000,00
Bezüge (Entschädigun 1-03007-7295.000 1.978.000,00 1.992.208,96
Sonstige Z 1-03007-7295.800 38.000,00 36.242,49
Sonst.Ruhebezüge 1-03007-7601.110 915.000,00 894.972,82
Sonst.Versorungsb. 1-03007-7603.110 358.000,00 353.274,60
Pflegeg.s.Versorgung 1-03007-7603.410 14.000,00 13.592,40
DGB-Ruhe u.Versorgeb 1-03007-7606.000 15.000,00 14.646,24
Familienbeihilfen Z 1-03007-7610.000 55.000,00 43.511,00
Kinderbetreuungsgeld 1-03007-7614.000 1.000,00
Ergebnis 3.378.000,00 3.348.539,51

1-03008 Aufwendungen Bagatellgüter 1-03008-4000.000 15.000,00 17.094,33
ADV-Gebrauchsgüter 1-03008-4008.000 13.000,00 28.978,32
ADV-Verbrauchsgüter 1-03008-4018.000 7.000,00 7.933,47

Seite 11
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
12 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Materialien 1-03008-4020.000 1.000,00 206,54
Handelswaren zur une 1-03008-4035.000 1.000,00 118,00
Geringwertige Ersatz 1-03008-4098.000 1.000,00 1.198,70
Lebensmittel 1-03008-4300.000 2.000,00 1.984,70
Treibstoffe für Fahr 1-03008-4521.000 4.000,00 4.508,41
Reinigungsmittel 1-03008-4540.000 9.000,00 5.362,18
Büromittel 1-03008-4560.000 15.000,00 14.597,97
Druckwerke 1-03008-4570.000 115.000,00 116.197,58
Druckwerke (ADV) 1-03008-4578.000 1.000,00
Sonstige Verbrauchsg 1-03008-4590.000 2.000,00 2.018,30
Inlandreisen 1-03008-5600.000 1.000,00
Fahrtkostenzuschuss 1-03008-5600.800 1.000,00
Fahrtkostenzuschuss 1-03008-5600.804 14.000,00 13.746,46
Inlandreisen Z 1-03008-5606.000 45.000,00 38.148,76
Dienstreisen 1-03008-5612.400 1.000,00
Dienstreisen Z 1-03008-5613.400 11.000,00 6.423,83
Aufwandsentschädigun 1-03008-5630.900 1.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-03008-5630.990 781,50
Aufwandsentschädigun 1-03008-5632.900 2.000,00
Aufwandsentschädigun 1-03008-5632.919 2.080,00
Freiwillige Sozialle 1-03008-5900.000 26.000,00 29.409,85
Energiebezüge 1-03008-6000.000 55.000,00 38.813,87
Gebäude 1-03008-6140.000 25.000,00 45.483,63
Maschinen 1-03008-6161.000 2.000,00 1.641,09
Anlagen (ADV) 1-03008-6168.000 4.000,00 430,31
Personenkraftwagen 1-03008-6171.000 2.000,00 447,46
sonstigem Inventar 1-03008-6181.000 17.000,00 3.601,10
Sonstige Transporte 1-03008-6211.000 1.000,00 52,10
Sonstige Transporte 1-03008-6216.000 44.000,00 31.246,43
Sonstige Transporte 1-03008-6218.000 1.000,00
Leistungen der Post 1-03008-6300.000 59.000,00 59.493,83
Herstellung von DFÜ- 1-03008-6308.100 1.000,00
Miete von DFÜ-Leitun 1-03008-6308.110 1.000,00
Entschädigungen gem. 1-03008-6410.000 1.000,00 791,65
Gerichtskosten 1-03008-6421.000 1.000,00
Geldverkehrsspesen 1-03008-6572.000 1.000,00 53,25
PSK-Gebühr 1-03008-6573.000 1.000,00 289,71
Versicherungen 1-03008-6700.000 4.000,00 2.878,13

Seite 12
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
13 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Strafen 1-03008-6930.000 1.000,00 279,00
Sonstige Miet- und P 1-03008-7020.000 75.000,00 78.756,63
Normmieten (BIG) (ge 1-03008-7024.100 181.000,00 180.248,52
Betriebskosten (BIG) 1-03008-7024.400 9.000,00 8.449,85
Miet- und Pachtzinse 1-03008-7028.100 1.000,00
Miet- und Pachtzinse 1-03008-7028.110 1.000,00
Miet- und Pachtzinse 1-03008-7028.120 1.000,00
Sonstige Gebühren un 1-03008-7201.000 1.000,00
Lizenzgebühren (ADV- 1-03008-7218.000 17.000,00 10.958,41
Repräsentationsausga 1-03008-7232.000 8.000,00 11.905,40
Rep./europ.Inst. 1-03008-7232.001 2.000,00 1.162,95
Repräs./ausl.Verf.G. 1-03008-7232.002 10.000,00 6.557,99
Bibliothekserfordern 1-03008-7250.000 2.000,00 5.839,20
Einzelpersonen (Werk 1-03008-7270.000 5.000,00 2.844,25
Leist. v. Einzelp./S 1-03008-7278.190 4.000,00
Unternehmungen (Werk 1-03008-7280.000 80.000,00 91.601,33
Schulung und Weiterb 1-03008-7288.110 1.000,00 240,00
Sonstige Leistungen 1-03008-7288.190 138.000,00 135.983,36
an das BKA (geb.Post 1-03008-7290.010 1.000,00
an das BMJ (geb.Post 1-03008-7290.030 2.000,00 2.301,10
Überw.an BKA (g.P.) 1-03008-7292.010 3.000,00
P.4(7) Stellenplan ( 1-03008-7294.009 1.000,00
Mautvignette BStFG 1-03008-7296.000 1.000,00 81,60
Übrige Ausgaben 1-03008-7297.000 1.000,00 158,90
Konferenz europäisch 1-03008-7800.000 1.000,00
Ergebnis 1.055.000,00 1.013.379,95

Ergebnis 8.003.000,00 7.997.364,27
04 VerwaltungsGH 1-04000 Personalausgaben Beamte Z 1-04000-5000.000 8.130.000,00 8.145.825,01

VB I Z 1-04000-5110.000 2.001.000,00 1.946.241,79
VB II Z 1-04000-5210.000 238.000,00 233.200,72
für Nebentätigkeit Z 1-04000-5640.000 29.000,00 36.008,00
Mehrleistungsvergütu 1-04000-5650.900 128.000,00
Überstundenvergütung 1-04000-5650.909 24.787,69
Sonn- und Feiertagsv 1-04000-5650.919 1.327,05
Pauschalierte Überst 1-04000-5650.939 12.315,42
Mehrleistungszulagen 1-04000-5650.969 104.504,14
Jubiläumszuwendungen 1-04000-5660.000 150.000,00 149.545,80
Belohnungen Z 1-04000-5670.100 23.000,00 32.135,62

Seite 13
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
14 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Geldaushilfen Z 1-04000-5670.200 1.000,00
Leistungsprämien Z 1-04000-5670.300 6.000,00
Sonstige Nebengebühr 1-04000-5690.900 7.000,00
Erschwerniszul. Mig 1-04000-5690.990 5.828,66
Sonstige/B Z 1-04000-5810.000 207.000,00 205.703,31
Überweisungsbeträge/ 1-04000-5813.000 1.000,00
Sonstige/VB Z 1-04000-5830.000 469.000,00 457.085,36
Pensionskassen/VB Z 1-04000-5850.000 18.000,00 14.864,41
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-04000-5860.000 12.000,00 10.306,86
Ergebnis 11.420.000,00 11.379.679,84

1-04003 Anlagen Maschinen 1-04003-0200.000 3.000,00 3.540,02
Hardware (ADV) 1-04003-0288.100 4.000,00 1.845,05
DFÜ-Einrichtungen 1-04003-0288.110 124.000,00 113.570,75
Personenkraftwagen 1-04003-0401.000 1.000,00
Amtseinrichtung 1-04003-0421.000 40.000,00 54.301,54
Bekleidung und Ausrü 1-04003-0422.000 2.000,00 2.707,20
ADV-Betriebsausstatt 1-04003-0488.000 2.000,00
Ergebnis 176.000,00 175.964,56

1-04005 Bezugsvorschüsse Bezugsvorschüsse für 1-04005-2460.400 5.000,00
Sonstige Bezugsvorsc 1-04005-2560.000 15.000,00 7.300,00
Ergebnis 20.000,00 7.300,00

1-04007 Aufwendungen öffentliche Abgaben 1-04007-7150.000 1.000,00
Familienbeihilfen Z 1-04007-7610.000 113.000,00 85.770,00
Ergebnis 114.000,00 85.770,00

1-04008 Aufwendungen Bagatellgüter 1-04008-4000.000 34.000,00 75.504,49
ADV-Gebrauchsgüter 1-04008-4008.000 1.000,00 89,42
ADV-Verbrauchsgüter 1-04008-4018.000 11.000,00 7.987,11
Materialien 1-04008-4020.000 1.000,00 1.629,88
Lebensmittel 1-04008-4300.000 1.000,00 401,27
Treibstoffe für Kfz. 1-04008-4521.000 2.000,00 1.248,61
Reinigungsmittel 1-04008-4540.000 9.000,00 7.882,94
Büromittel 1-04008-4560.000 20.000,00 25.372,40
Druckwerke 1-04008-4570.000 200.000,00 203.065,71
Druckwerke (ADV) 1-04008-4578.000 1.000,00
Sonstige Verbrauchsg 1-04008-4590.000 3.000,00 3.523,38
Fahrtkostenzuschuss 1-04008-5600.804 36.000,00 37.084,77
Inlandreisen Z 1-04008-5606.000 4.000,00 3.279,97
Dienstreisen Z 1-04008-5613.400 8.000,00 8.002,39

Seite 14
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
15 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Aufwandsentschädigun 1-04008-5630.900 45.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-04008-5630.990 43.942,30
Freiwillige Sozialle 1-04008-5900.000 30.000,00 29.521,27
Energiebezüge 1-04008-6000.000 112.000,00 81.162,09
Gebäude 1-04008-6140.000 83.000,00 112.392,38
Maschinen 1-04008-6161.000 4.000,00 2.690,24
Anlagen (ADV) 1-04008-6168.000 17.000,00 18.783,01
Personenkraftwagen 1-04008-6171.000 2.000,00 8.506,93
sonstigem Inventar 1-04008-6181.000 17.000,00 28.340,70
ADV-Betriebsausstatt 1-04008-6188.000 1.000,00
Bahn-Kontokarte (Die 1-04008-6205.000 1.000,00 1.104,88
Sonstige Transporte 1-04008-6211.000 7.000,00 7.419,77
Sonstige Transporte 1-04008-6216.000 6.000,00 6.915,27
Leistungen der Post 1-04008-6300.000 115.000,00 117.028,84
Herstellung von DFÜ- 1-04008-6308.100 1.000,00
Miete von DFÜ-Leitun 1-04008-6308.110 1.000,00
GebAG-Entschädigunge 1-04008-6410.000 7.000,00 2.676,47
Sonstige Rechts- und 1-04008-6430.000 40.000,00 52.750,16
PSK-Gebühren 1-04008-6573.000 1.000,00 482,72
Versicherungen 1-04008-6700.000 1.000,00 865,81
Sonstige Miet- und P 1-04008-7020.000 45.000,00 38.861,89
Normmieten(BIG) 1-04008-7024.100 206.000,00 205.838,64
Betriebskosten (BIG) 1-04008-7024.400 12.000,00 13.336,67
Sonstige Gebühren un 1-04008-7201.000 1.000,00 45,00
Lizenzgebühren (ADV- 1-04008-7218.000 73.000,00 81.069,62
Internationale Konta 1-04008-7232.001 11.000,00 1.424,07
Sonstige Repräsentat 1-04008-7232.002 6.000,00 15,75
Bibliothekserfordern 1-04008-7250.000 8.000,00 4.397,00
Einzelpersonen (Werk 1-04008-7270.000 1.000,00 1.629,80
Unternehmungen (Werk 1-04008-7280.000 60.000,00 97.830,34
Schulung und Weiterb 1-04008-7288.110 2.000,00 1.356,60
Sonstige Leistungen 1-04008-7288.190 64.000,00 38.717,12
Überw.an BKA (g.P.) 1-04008-7292.010 3.000,00
Übrige Ausgaben 1-04008-7297.000 3.000,00 54,27
Mitgliedsbeiträge an 1-04008-7800.000 3.000,00 2.800,00
Ergebnis 1.320.000,00 1.377.031,95

Ergebnis 13.050.000,00 13.025.746,35
05 Volksanwaltschaft 1-05000 Personalausgaben Beamte Z 1-05000-5000.000 1.751.000,00 2.083.691,19

Seite 15
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
16 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Beamte (BB-SozPG) Z 1-05000-5009.900 1.000,00
VB I Z 1-05000-5110.000 911.000,00 670.975,24
VB (Vorruhestandsgel 1-05000-5119.000 1.000,00
VB II Z 1-05000-5210.000 1.000,00
für Nebentätigkeit Z 1-05000-5640.000 1.000,00
Mehrleistungsvergütu 1-05000-5650.900 62.000,00
Überstundenvergütung 1-05000-5650.909 1.766,84
Sonn- und Feiertagsv 1-05000-5650.919 7,44
Pauschalierte Überst 1-05000-5650.939 31.441,01
Mehrleistungszulagen 1-05000-5650.969 24.038,06
Jubiläumszuwendungen 1-05000-5660.000 7.000,00 11.554,20
Belohnungen Z 1-05000-5670.100 30.000,00 19.320,00
Gutsch.f.Belohn. 1-05000-5670.101 6.882,00
Geldaushilfen Z 1-05000-5670.200 11.000,00 10.842,47
Leistungsprämien Z 1-05000-5670.300 11.000,00 7.821,03
Gutsch.f.Leistungsp. 1-05000-5670.301 3.906,00
Sonstige Nebengebühr 1-05000-5690.900 8.000,00
Erschwerniszul. Mig 1-05000-5690.990 21.041,32
FB-Fonds/B Z 1-05000-5800.000 1.000,00
Sonstige/B Z 1-05000-5810.000 70.000,00 72.452,95
Überweisungsbeträge/ 1-05000-5813.000 14.000,00 3.827,64
FB-Fonds/VB Z 1-05000-5820.000 1.000,00
Sonstige/VB Z 1-05000-5830.000 111.000,00 139.065,39
Pensionskassen/VB Z 1-05000-5850.000 4.000,00 4.142,69
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-05000-5860.000 4.000,00 4.929,33
Ergebnis 3.000.000,00 3.117.704,80

1-05003 Anlagen Maschinen 1-05003-0200.000 6.000,00
Hardware (ADV) 1-05003-0288.100 30.000,00
Amtseinrichtung 1-05003-0421.000 39.000,00 46.708,98
Ergebnis 75.000,00 46.708,98

1-05005 Bezugsvorschüsse Bezugsvorschüsse für 1-05005-2460.400 8.000,00 7.300,00
Sonstige Bezugsvorsc 1-05005-2560.000 7.000,00 7.700,00
Ergebnis 15.000,00 15.000,00

1-05007 Aufwendungen öffentliche Abgaben 1-05007-7150.000 1.000,00 26,00
Verwaltungspr.Z 1-05007-7294.246 12.000,00 11.511,26
Bel.Geldaush.Eig. 1-05007-7294.676 1.000,00 224,70
DGB-Sonst/VerwPr. Z 1-05007-7294.836 3.000,00 2.429,34
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-05007-7294.880 104,51

Seite 16
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
17 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Bezüge (Entschädigun 1-05007-7295.000 528.000,00 554.374,64
Sonstige Z 1-05007-7295.800 8.000,00 8.359,32
Dienstgeberbeiträge/ 1-05007-7295.813 1.000,00
Transferzahlungen an 1-05007-7529.000 1.000,00 479,30
Sonstige Ruhebezüge 1-05007-7601.100 574.000,00 566.639,43
Bes.Sterbekosten Z 1-05007-7601.200 1.000,00
Pflegegeld/Sonstige 1-05007-7601.400 1.000,00
Sonstige Versorgungs 1-05007-7603.100 120.000,00 132.818,32
Pflegegeld/Sonstige 1-05007-7603.400 1.000,00
Ruhe- und Versorgung 1-05007-7606.000 4.000,00 5.034,14
Familienbeihilfen Z 1-05007-7610.000 31.000,00 29.370,70
Mutter-Kind-Pass-Bon 1-05007-7611.000 1.000,00
Ergebnis 1.288.000,00 1.311.371,66

1-05008 Aufwendungen Bagatellgüter 1-05008-4000.000 15.000,00 19.879,03
ADV-Gebrauchsgüter 1-05008-4008.000 1.000,00 142,70
ADV-Verbrauchsgüter 1-05008-4018.000 5.000,00 7.589,08
Materialien 1-05008-4020.000 1.000,00 34,58
Handelswaren zur une 1-05008-4035.000 12.000,00 1.635,87
Lebensmittel 1-05008-4300.000 13.000,00 2.353,30
Reinigungsmittel 1-05008-4540.000 1.000,00 957,06
Büromittel 1-05008-4560.000 15.000,00 8.288,84
Druckwerke 1-05008-4570.000 36.000,00 51.760,46
Druckwerke für Lände 1-05008-4570.001 1.000,00
Sonstige Verbrauchsg 1-05008-4590.000 2.000,00 1.496,43
Inlandreisen 1-05008-5600.000 17.000,00 25.632,00
Fahrtkostenzuschuss 1-05008-5600.804 10.000,00 10.639,67
Inlandreisen Z 1-05008-5606.000 20.000,00 12.301,89
Dienstreisen Z 1-05008-5613.400 10.000,00 14.729,86
Aufwandsentschädigun 1-05008-5630.900 17.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-05008-5630.990 27.817,02
Freiwillige Sozialle 1-05008-5900.000 18.000,00 11.216,39
Energiebezüge 1-05008-6000.000 78.000,00 46.986,78
Gebäude 1-05008-6140.000 32.000,00 43.873,01
Maschinen 1-05008-6161.000 5.000,00 4.184,70
Anlagen (ADV) 1-05008-6168.000 1.000,00
sonstigem Inventar 1-05008-6181.000 6.000,00 145,20
Sonstige Transporte 1-05008-6211.000 5.000,00 2.237,90
Sonstige Transporte 1-05008-6216.000 13.000,00 14.215,88

Seite 17
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
18 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Leistungen der Post 1-05008-6300.000 40.000,00 62.222,70
Entschädigungen gem. 1-05008-6410.000 20.000,00
Geldverkehrsspesen 1-05008-6572.000 1.000,00 284,63
Sonstige Miet- und P 1-05008-7020.000 20.000,00 27.089,36
Mieten 1-05008-7023.000 6.000,00 6.735,40
Sonstige Miet- und P 1-05008-7028.000 45.000,00 102.696,52
Amtspauschale 1-05008-7231.000 27.731,88
Repräsentationsausga 1-05008-7232.001 3.000,00 993,60
Sonstige Repräsentat 1-05008-7232.002 2.000,00 444,40
Bibliothekserfordern 1-05008-7250.000 1.000,00
Einzelpersonen (Werk 1-05008-7270.000 37.000,00 3.677,20
Unternehmungen (Werk 1-05008-7280.000 153.000,00 139.486,65
Öffentlichkeitsarbei 1-05008-7281.000 23.000,00
Schulung und Weiterb 1-05008-7288.110 7.000,00 574,00
P.4(7) Stellenplan ( 1-05008-7294.009 1.000,00 15.817,33
Inlandreisen Z 1-05008-7294.606 1.000,00
Auslandreisen Z 1-05008-7294.610 1.000,00
DGB Sonst./B 1-05008-7294.819 1.000,00
Übrige Ausgaben 1-05008-7297.000 1.000,00 107,76
Internationale Organ 1-05008-7808.000 2.000,00 906,05
Ergebnis 699.000,00 696.885,13

Ergebnis 5.077.000,00 5.187.670,57
06 Rechnungshof 1-06000 Personalausgaben Beamte Z 1-06000-5000.000 15.751.000,00 15.614.253,50

Abfert.u.sonst.Zuw.Z 1-06000-5000.090 6.270,90
VB I Z 1-06000-5110.000 1.590.000,00 1.342.399,42
VB II Z 1-06000-5210.000 122.000,00 95.329,09
für Nebentätigkeit Z 1-06000-5640.000 20.000,00 8.243,00
Mehrleistungsvergütu 1-06000-5650.900 292.000,00
Überstundenvergütung 1-06000-5650.909 18.230,09
Sonn- und Feiertagsv 1-06000-5650.919 6.486,31
Pauschalierte Überst 1-06000-5650.939 25.166,02
Mehrleistungszulagen 1-06000-5650.969 238.675,94
Jubiläumszuwendungen 1-06000-5660.000 343.000,00 343.344,34
Belohnungen Z 1-06000-5670.100 89.000,00 85.200,00
Geldaushilfen Z 1-06000-5670.200 15.000,00 14.485,00
Leistungsprämien Z 1-06000-5670.300 3.000,00 3.000,00
Sonstige Nebengebühr 1-06000-5690.900 50.000,00
Erschwerniszul. Mig 1-06000-5690.990 47.090,66

Seite 18
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
19 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Gefahrenzulagen Mig 1-06000-5690.991 250,80
Sonstige/B Z 1-06000-5810.000 536.000,00 523.870,88
Überweisungsbeträge/ 1-06000-5813.000 62.000,00 54.514,70
Sonstige/VB Z 1-06000-5830.000 332.000,00 335.273,33
Pensionskassen/VB Z 1-06000-5850.000 25.000,00 9.653,26
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-06000-5860.000 5.000,00 7.602,07
Ergebnis 19.235.000,00 18.779.339,31

1-06003 Anlagen Maschinen 1-06003-0200.000 1.000,00
Hardware (ADV) 1-06003-0288.100 195.000,00 139.075,63
DFÜ-Einrichtungen 1-06003-0288.110 90.000,00
Hilfsmaschinen (ADV) 1-06003-0288.120 30.000,00
Amtseinrichtung 1-06003-0421.000 55.000,00 59.385,60
ADV-Betriebsausstatt 1-06003-0488.000 70.000,00 67.241,42
Ersatzteile für Masc 1-06003-1008.100 3.000,00
Ergebnis 444.000,00 265.702,65

1-06005 Bezugsvorschüsse Bezugsvorschüsse für 1-06005-2460.400 35.000,00 14.600,00
Sonstige Bezugsvorsc 1-06005-2560.000 25.000,00 3.650,00
Ergebnis 60.000,00 18.250,00

1-06007 Aufwendungen öffentliche Abgaben 1-06007-7150.000 6.000,00 170,80
VB I/J Z 1-06007-7294.247 2.891,20
Sonstige/VB I/J Z 1-06007-7294.827 577,64
Bezüge (Präsident) Z 1-06007-7295.000 222.000,00 220.770,56
Sonstige Z 1-06007-7295.800 3.000,00 2.674,55
Transf. Finanzunt. Z 1-06007-7529.000 1.000,00 501,78
Sonstige Ruhebezüge 1-06007-7601.100 139.000,00 136.319,40
Pflegegeld/Sonstige 1-06007-7601.400 1.000,00
Sonstige Versorgungs 1-06007-7603.100 85.000,00 84.828,60
Pflegegeld/Sonstige 1-06007-7603.400 1.000,00
Ruhe- und Versorgung 1-06007-7606.000 4.000,00 3.870,71
Familienbeihilfen Z 1-06007-7610.000 210.000,00 190.844,30
Mutter-Kind-Pass-Bon 1-06007-7611.000 1.000,00
Kinderbetreuungsgeld 1-06007-7614.000 5.000,00
Ergebnis 678.000,00 643.449,54

1-06008 Aufwendungen Bagatellgüter: Bekle 1-06008-4005.000 3.000,00 528,20
Bagatellgüter: Sonst 1-06008-4006.000 30.000,00 23.472,42
ADV-Gebrauchsgüter 1-06008-4008.000 25.000,00 14.109,36
ADV-Verbrauchsgüter 1-06008-4018.000 43.000,00 29.674,09
Materialien 1-06008-4020.000 3.000,00

Seite 19
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
20 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Geringwertige Ersatz 1-06008-4098.000 10.000,00 4.916,87
Lebensmittel 1-06008-4300.000 8.000,00 9.498,28
Treibstoffe KfZ 1-06008-4521.000 4.000,00 4.287,95
Reinigungsmittel 1-06008-4540.000 8.000,00 7.320,63
Büromittel 1-06008-4560.000 25.000,00 29.910,29
Druckwerke (allgemei 1-06008-4570.001 137.000,00 108.423,59
Druckwerke (Berichte 1-06008-4570.002 179.000,00 220.876,58
Druckwerke (Art. 1 B 1-06008-4570.003 52.000,00 49.428,50
Druckwerke (ADV) 1-06008-4578.000 2.000,00 879,83
Sonstige Verbrauchsg 1-06008-4590.000 5.000,00 2.630,40
Sonstige Verbrauchsg 1-06008-4590.001 1.000,00
Fahrtkostenzuschuss 1-06008-5600.804 53.000,00 49.044,27
Inlandreisen Z 1-06008-5606.000 757.000,00 629.362,07
Dienstreisen Z 1-06008-5613.400 86.000,00 33.590,84
Aufwandsentschädigun 1-06008-5630.900 625.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-06008-5630.990 593.397,57
Freiwillige Sozialle 1-06008-5900.001 12.000,00 11.421,77
Energiebezüge 1-06008-6000.000 1.000,00
Gebäude 1-06008-6140.000 40.000,00 22.634,86
Maschinen 1-06008-6161.000 1.000,00 921,18
Anlagen (ADV) 1-06008-6168.000 200.000,00 186.093,06
Instandhaltung KfZ 1-06008-6171.000 5.000,00 5.754,50
sonstigem Inventar 1-06008-6181.000 4.000,00 2.956,09
Transporte (Bahn) 1-06008-6200.000 2.000,00 7.537,86
Sonstige Transporte 1-06008-6210.000 101.000,00 2.869,04
Sonst.Transporte(Dr) 1-06008-6216.000 55.000,00 36.025,70
Leistungen der Post 1-06008-6300.000 80.000,00 71.583,35
Leistungen der Post 1-06008-6300.001 1.000,00 3.381,60
Herstellung von DFÜ- 1-06008-6308.100 7.000,00 20.085,54
Geldverkehrsspesen 1-06008-6572.000 1.000,00 586,20
Versicherungen 1-06008-6700.000 5.000,00 3.936,45
Miet- und Pachtzinse 1-06008-7020.000 40.000,00 41.127,96
Normmieten(BIG) 1-06008-7024.100 893.000,00 892.137,96
Betriebskosten (BIG) 1-06008-7024.400 425.000,00 451.387,77
Lizenzgebühren (ADV- 1-06008-7218.000 140.000,00 109.706,21
Amtspauschale 1-06008-7231.000 10.000,00 10.014,29
Sonstige Repräsentat 1-06008-7232.001 1.000,00 913,37
Internationale Konta 1-06008-7232.002 10.000,00 7.585,23

Seite 20
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
21 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Bibliothekserfordern 1-06008-7250.000 3.000,00 2.980,91
Mitgliedsbeiträge an 1-06008-7260.000 1.000,00 1.326,00
Einzelpersonen 1-06008-7270.900 88.000,00
Sonstige Engelte an 1-06008-7270.901 12.869,57
Sachverständige (Ent 1-06008-7270.902 7.960,00
Schulung intern (Ent 1-06008-7270.920 5.596,00
Unternehmungen 1-06008-7280.900 894.000,00
Sonstige Entgelte an 1-06008-7280.901 371.719,24
Sachverständige (Ent 1-06008-7280.902 13.374,72
Engelte an Unternehm 1-06008-7280.903 198.661,00
Schulung intern (Ent 1-06008-7280.920 79.558,44
Schulung extern (Ent 1-06008-7280.930 271.826,70
Programmierung (ADV) 1-06008-7288.100 130.000,00 25.146,00
Schulung und Weiterb 1-06008-7288.110 45.000,00 19.452,24
Konzepte, Analysen u 1-06008-7288.120 23.000,00 21.096,00
Sonstige Leistungen 1-06008-7288.190 160.000,00 119.967,59
Übrige Ausgaben 1-06008-7297.000 2.000,00 344,63
Mitgliedsbeiträge an 1-06008-7800.000 4.000,00 1.559,35
Ergebnis 5.440.000,00 4.853.450,12

Ergebnis 25.857.000,00 24.560.191,62
10 Bundeskanzleramt 1-10000 ZL Beamte Z 1-10000-5000.000 15.766.000,00 14.062.235,48

Beamte (BB-SozPG) Z 1-10000-5009.900 881.000,00
Vorruhestandsgeld 1-10000-5009.901 775.255,27
VB I Z 1-10000-5110.000 14.911.000,00 15.129.701,83
VB (Vorruhestandsgel 1-10000-5119.000 19.000,00 19.122,88
VB I/R Z 1-10000-5130.000 59.000,00 86.971,67
VB I/J Z 1-10000-5150.000 86.000,00
VB II Z 1-10000-5210.000 331.000,00 384.993,22
VB II/R Z 1-10000-5230.000 10.000,00 45.805,45
Vergüt.Nebentät.Z 1-10000-5640.000 311.000,00 338.434,05
Mehrleist.Vergüt.Z 1-10000-5650.900 1.512.000,00
Überstundenverg. 1-10000-5650.909 567.960,42
Sonn- u.Feiert.verg. 1-10000-5650.919 73.632,18
Sonn-u.Feiertagszul. 1-10000-5650.929 5.041,27
Pau.Überstundenverg. 1-10000-5650.939 682.053,87
Bereitschaftsentsch. 1-10000-5650.959 11,68
Mehrleistungszul. 1-10000-5650.969 3.496,28
Jubiläumszuwend.Z 1-10000-5660.000 187.000,00 255.334,11

Seite 21
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
22 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Belohnungen Z 1-10000-5670.100 390.000,00 367.552,00
Belohnungen/R Z 1-10000-5670.160 1.200,00
Geldaushilfen Z 1-10000-5670.200 2.000,00 2.434,30
Sonstige Nebengeb.Z 1-10000-5690.900 5.000,00
Erschwerniszul. Mig 1-10000-5690.990 4.704,53
DGB FB-Fonds/B Z 1-10000-5800.000 4.000,00 4.088,30
DGB Sonstige/B Z 1-10000-5810.000 411.000,00 580.411,75
DGB Überw.Beitr./B 1-10000-5813.000 2.000,00 152.362,04
DGB FB-Fonds/VB Z 1-10000-5820.000 3.000,00 3.540,90
DGB Sonstige/VB Z 1-10000-5830.000 3.038.000,00 3.119.841,20
DG-Beiträge/VB/R Z 1-10000-5830.060 17.210,46
DGB Sonstige/VB Ausl 1-10000-5831.001 39.000,00 20.112,28
DGB Pensionsk./VB Z 1-10000-5850.000 108.000,00 99.744,83
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-10000-5860.000 36.000,00 56.691,23
Ergebnis 38.111.000,00 36.859.943,48

1-10003 ZL Anlagen Maschinen 1-10003-0200.000 5.000,00 4.071,30
Hardware (ADV) 1-10003-0288.100 913.000,00 983.738,11
DFÜ-Einrichtungen 1-10003-0288.110 135.000,00 109.906,70
Hilfsmaschinen (ADV) 1-10003-0288.120 2.000,00
Personenkraftwagen 1-10003-0401.000 1.000,00 28.096,75
Amtseinrichtung 1-10003-0421.000 379.000,00 274.680,53
ADV-Betriebsausstat. 1-10003-0488.000 265.000,00 285.933,88
Ers.ADV Betr.Ausst. 1-10003-1068.000 2.000,00
Ergebnis 1.702.000,00 1.686.427,27

1-10005 ZL BV Wohnbau Z 1-10005-2460.400 1.000,00
BV Wohn (ÖSD) Z 1-10005-2460.410 1.000,00
BV Wohn (Stat.) Z 1-10005-2460.470 1.000,00
Sonstige BV Z 1-10005-2560.000 101.000,00 175.640,00
Sonstige BV (ÖSD) Z 1-10005-2560.010 1.000,00
Sonstige BV (Stat.)Z 1-10005-2560.070 1.000,00 1.000,00
Ergebnis 106.000,00 176.640,00

1-10006 ZL Förderungen Proj.e-goverment 1-10006-7320.000 144.000,00 159.000,00
Sonst. Subventionen 1-10006-7663.900 2.213.000,00
Ges.f.pol.Aufklär. 1-10006-7663.908 14.793,45
Sonst. Subventionen 1-10006-7663.999 1.770.107,34
Umf. Landesverteid. 1-10006-7665.900 22.000,00
Ges.z.Förd.d.LV. 1-10006-7665.901 22.000,00
Verb.Auslandspresse 1-10006-7667.000 6.000,00 6.000,00

Seite 22
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
23 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Verein Ö. am Ball 1-10006-7668.001 1.000,00 8.822.808,00
JJ 2007(Papstbesuch) 1-10006-7668.002 759.000,00
Stift.Int.Bib.Zukun. 1-10006-7669.000 26.000,00 20.000,00
Europ.Integ.Angel. 1-10006-7671.000 -2.675,02
Proj.Info Vorhaben 1-10006-7672.000 150.000,00 133.246,24
Inf.östr.Bevölk.EU 1-10006-7673.000 1.473,45
Ergebnis 2.562.000,00 11.705.753,46

1-10007 ZL Aufwend.G.Verpf. Geb.Gem.Einr/Anlagen 1-10007-7101.000 10.000,00 8.186,83
Geb.Gemeindeeinr. 1-10007-7110.000 1.000,00
Andere öff.Abgaben 1-10007-7150.000 15.000,00 11.261,26
Ö.Abg.,Vertr.Geb.ADV 1-10007-7188.000 3.000,00 75,56
Verwaltungpr. Z 1-10007-7294.246 70.000,00 28.226,30
VB I/J Z 1-10007-7294.247 103.676,11
VB I/R (Ausland) Z 1-10007-7294.248 22.587,45
Belohnungen 1-10007-7294.670 2.600,00
DG-Beiträge VB I/J Z 1-10007-7294.827 18.817,60
DGB-Sonst./VerwPr. Z 1-10007-7294.836 21.000,00 5.878,89
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-10007-7294.880 2.000,00 1.479,06
Bezüge Reg./StS Z 1-10007-7295.000 4.466.000,00 5.007.849,68
DGB S./RegierungsM Z 1-10007-7295.800 50.000,00 58.587,27
§58 B-KUVG/§130 ASVG 1-10007-7296.000 5.000,00 1.835,64
Landeshauptmänner 1-10007-7303.100 1.900.000,00 1.906.655,20
Landeshauptm.-Stellv 1-10007-7303.101 1.800.000,00 1.796.264,90
Landeshauptm.-Ruheb. 1-10007-7303.102 400.000,00 403.794,22
Landeshauptm.-Vers. 1-10007-7303.103 90.000,00 88.511,08
Soz.Vers.Träger 1-10007-7310.000 1.000,00 17,07
Anrech.Betr.§13 BBG 1-10007-7311.000 100.000,00 147.637,84
Transferza.PV.Träger 1-10007-7312.000 1.000,00
Ausgleichstaxfonds 1-10007-7330.042 1.000,00 407.468,00
Transferz.Pensionsk. 1-10007-7520.000 1.000,00
Transferz.Versich. 1-10007-7521.000 1.000,00
Transferz.Finanz.Z 1-10007-7529.000 7.000,00 10.261,36
S.Ruheb.Bezügegesetz 1-10007-7601.100 7.560.000,00 7.535.842,78
Bes.Sterbekosten Z 1-10007-7601.200 1.000,00
Pflegeg./s.Ruhbez.Z 1-10007-7601.400 11.000,00
S.Versbe(BezGes.)Z 1-10007-7603.100 2.100.000,00 2.151.198,77
PflG/S.Vers.Bezüge Z 1-10007-7603.400 19.000,00 18.503,70
Ao Vers.Genüsse Z 1-10007-7604.100 80.000,00 75.650,88

Seite 23
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
24 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Pfl.Ao Versorg.Z 1-10007-7604.400 3.178,90
DGB Ru/Vers.B.Empf.Z 1-10007-7606.000 60.000,00 64.445,55
Familienbeihilfen Z 1-10007-7610.000 361.000,00 372.010,30
Mutter-Kind-Pass-B.Z 1-10007-7611.000 1.000,00
Kinderbetreuungsgeld 1-10007-7614.000 25.000,00
Mitgliedsbeitr.OECD 1-10007-7800.001 3.120.000,00 3.124.959,38
OECD-Energie-Mitgl.B 1-10007-7800.003 220.000,00 205.208,12
Ergebnis 22.503.000,00 23.582.669,70

1-10008 ZL Aufwendungen Bagatellgüter 1-10008-4000.000 350.000,00 290.231,85
ADV-Gebrauchsgüter 1-10008-4008.000 57.000,00 197.944,66
ADV-Verbrauchsgüter 1-10008-4018.000 96.000,00 100.299,31
Verbrauchsgüter 1-10008-4020.000 6.000,00 2.846,18
HW entgeltl. Abgabe 1-10008-4030.100 1.000,00
HW unentgelt. Abgabe 1-10008-4035.000 508.000,00 177.263,51
Ersatzteile 1-10008-4090.000 7.000,00 3.094,26
Hilfsstoffe 1-10008-4255.000 2.000,00 1.396,03
Lebensmittel 1-10008-4300.000 93.000,00 231.773,89
Treibstoffe für KFZ 1-10008-4521.000 23.000,00 40.055,03
Treibst.Notstroma. 1-10008-4525.000 1.000,00 1.193,51
Reinigungsmittel 1-10008-4540.000 32.000,00 30.470,95
Büromittel 1-10008-4560.000 76.000,00 85.951,21
Druckwerke 1-10008-4570.000 512.000,00 911.519,40
Druckw.ÖStA 1-10008-4573.000 23.000,00 13.626,56
Druckwerke BM f.F. 1-10008-4574.000 8.000,00 41.005,86
Druckwerke (ADV) 1-10008-4578.000 15.000,00 10.050,19
Mittel ärztl.Betr 1-10008-4580.000 1.000,00 310,32
S. Verbrauchsgüter 1-10008-4590.000 54.000,00 57.373,25
Fahrtkostenzusch.Z 1-10008-5600.804 131.000,00 129.230,23
Inlandreisen Z 1-10008-5606.000 15.000,00 4.113,20
Inlandreisen Z 1-10008-5606.900 137.000,00
Präsidium 1-10008-5606.910 46.188,61
Frauenangelegenh. 1-10008-5606.920 16.594,13
Öff.Dienst. Verw. 1-10008-5606.931 6.547,35
Koordination 1-10008-5606.940 13.686,40
Verfassungsdienst 1-10008-5606.950 9.417,49
Sportangelegenheiten 1-10008-5606.960 15.210,90
Bundespressedienst 1-10008-5606.970 5.488,48
Sonstige 1-10008-5606.990 547,00

Seite 24
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
25 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

A.Reisen/Ü.(Ausland) 1-10008-5611.100 25.000,00 69.709,92
A.Reisen/Dienstr.Au 1-10008-5611.400 1.000,00
A.Reisen/Dienstr.A Z 1-10008-5611.410 2.000,00
Fahrtkostenzusch. 1-10008-5611.804 5.000,00
A.Reisen/Übersied. 1-10008-5612.100 30.000,00 14.822,04
A.Reisen/Übers.Z 1-10008-5613.100 11.000,00 18.177,77
A.Reisen/Dienstr.Z 1-10008-5613.400 193.000,00 163.290,24
Ausld.DR (EU-Ref.) Z 1-10008-5613.460 50.000,00 12.131,77
Auslandzulagen Z 1-10008-5620.900 662.000,00
Kaufkr.-Ausgleichsz. 1-10008-5620.901 69.249,17
Auslandsverwend.zul. 1-10008-5620.902 342.855,87
Auslandzulag.(Ausl.) 1-10008-5621.900 70.000,00
Wohnungskost.beitr. 1-10008-5621.903 4.587,00
So. Auslandzulagen 1-10008-5621.909 79.889,61
Aufwandsentsch.Z 1-10008-5630.900 66.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-10008-5630.990 74.844,25
Werkverträge Z 1-10008-5710.000 112.000,00 128.283,76
DGBeiträge/ÜB(WV)Z 1-10008-5710.830 27.000,00 17.531,21
Freiw.Sozialleist. 1-10008-5900.000 334.000,00 355.636,89
Freiw.Sozialleist.zw 1-10008-5900.001 1.000,00
Krankenv.Aus.Bed.Z 1-10008-5903.000 10.000,00 5.526,00
Energie - Strom 1-10008-6000.001 379.000,00 389.747,46
Energie - Wärme 1-10008-6000.002 250.000,00 187.066,28
Energie - Sonstige 1-10008-6000.003 80.000,00 59.574,00
Instandh.Gebäude 1-10008-6140.000 523.000,00 354.770,32
Instandh.Maschinen 1-10008-6160.000 302.000,00 369.410,83
Instandh.Masch.ADV 1-10008-6168.100 643.000,00 459.524,16
Instandh.PKW 1-10008-6171.000 31.000,00 63.129,08
Instandh.sonst.KFZ 1-10008-6172.000 1.000,00 8.697,14
Instandh.sonst.Anlag 1-10008-6180.000 24.000,00 83.417,97
Instandh.ADV-Bet.Aus 1-10008-6188.000 3.000,00 6.842,34
Bahn-Kontokarte (DR) 1-10008-6205.000 18.000,00 15.964,20
Sonst.Transp.(DR) 1-10008-6216.400 415.000,00 412.110,32
Auslandr.(EU ref.) 1-10008-6216.900 120.000,00
Ref.d.Rat(n.ESVP) 1-10008-6216.901 43.649,12
Sonst.Ref. 1-10008-6216.903 54.656,94
Sonst.Transp.(ADV) 1-10008-6218.000 2.000,00 2.747,41
Sonstige Transporte 1-10008-6219.000 74.000,00 97.658,03

Seite 25
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
26 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Portogebühren 1-10008-6300.001 333.000,00 229.066,63
Telefongebühren 1-10008-6300.002 707.000,00 573.521,18
Sonst. Leist. Post 1-10008-6300.003 2.000,00 202,80
Herst.DFÜ-Leitungen 1-10008-6308.100 20.000,00 3.600,00
Miete DFÜ-Leitungen 1-10008-6308.110 110.000,00 218.578,78
S.Nachrichtenübermit 1-10008-6310.000 1.000,00
Entschäd.gem.GebAG 1-10008-6410.000 1.000,00
Übr.Gerichtskosten 1-10008-6421.000 76.000,00 37.869,72
Rechts- u.Beratungsk 1-10008-6430.000 1.000,00
Kursverluste 1-10008-6571.000 1.000,00
S.Geldverk.Spesen 1-10008-6572.000 2.000,00 227,00
PSKGebühren 1-10008-6573.000 1.000,00 3.306,71
Kreditkarten-Disagio 1-10008-6575.000 3.000,00 79,97
Versicherungen 1-10008-6700.000 343.000,00 324.366,34
Schadensvergütungen 1-10008-6920.000 2.000,00 574,37
Miet-u.Pachtzinse 1-10008-7020.000 8.000,00 29.330,38
Kraftwagenmieten 1-10008-7026.000 5.000,00 12.905,31
Miet/Pachtz./HW(ADV) 1-10008-7028.100 20.000,00
Miet/Pachtz/DFÜ(ADV) 1-10008-7028.110 1.000,00
Sonst.Mie/Pachtzinse 1-10008-7029.101 1.751.000,00 1.538.475,17
Lizenzgeb.(ADV-SW) 1-10008-7218.000 418.000,00 717.910,59
Rückers.Einn.Vorj. 1-10008-7221.000 1.000,00
Amtspauschale 1-10008-7231.000 1.000,00 48.505,79
Repräsentationsausg. 1-10008-7232.900 1.000.000,00
HBK Reisen Ausland 1-10008-7232.960 377.062,92
StS Koord Reis Ausl 1-10008-7232.962 650,40
StS Sport Reis Ausl 1-10008-7232.963 2.517,63
BM Frauen Reis Ausl 1-10008-7232.964 1.306,65
Veranst kl HBK 1-10008-7232.970 576.392,28
Veranst kl BM Frauen 1-10008-7232.974 709,89
S. RepAusg HBK 1-10008-7232.985 233.646,02
S. RepAusg StS Sport 1-10008-7232.988 2.428,80
S. RepAusg BM Frauen 1-10008-7232.989 550,63
Instandh.Bib. 1-10008-7250.000 20.000,00 9.883,63
Mitgliedsb.Inland 1-10008-7260.000 2.000,00 1.995,00
Entg.Einzelpersonen 1-10008-7270.000 925.000,00 684.063,00
Datenschutzkomm 1-10008-7271.000 1.000,00
Leist.Einzelp.(ADV) 1-10008-7278.190 1.000,00 -18.812,50

Seite 26
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
27 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Unternehmungen (Werk 1-10008-7280.000 10.664.000,00 7.015.707,78
Werkv.Veröff.Raumpl. 1-10008-7280.300 683.000,00 238.390,71
RIS 1-10008-7280.400 30.000,00 12.536,54
Integrat.Angel.(gP) 1-10008-7280.407 277.000,00 207.984,55
Arbeitsmed.Betreuung 1-10008-7280.408 26.000,00 18.915,57
Entg.f.Entsorgung 1-10008-7280.410 20.000,00 12.585,87
Abw.EU-Strukturfonds 1-10008-7280.415 1.400.000,00 1.541.376,92
Ausbildungskosten 1-10008-7280.430 100.000,00 209.972,67
RTR-Aufsichtstät. 1-10008-7280.500 201.000,00 200.000,00
Fremdreinigung 1-10008-7281.000 500.000,00 573.667,26
ABO APA 1-10008-7283.000 1.436.000,00 1.417.691,19
Resübergr.Infoarb. 1-10008-7284.004 1.000,00 3.919.370,55
Raumordnungskonf. 1-10008-7285.000 450.000,00 445.440,00
Programmerst.(ADV) 1-10008-7288.100 247.000,00 52.014,00
Schulung (ADV) 1-10008-7288.110 97.000,00 56.340,00
Sonst.Leist.(ADV) 1-10008-7288.190 3.289.000,00 4.563.177,57
Verg. BMJ 1-10008-7290.030 1.000,00
Verg.BMLFW (BG) (gP) 1-10008-7290.060 7.000,00 9.677,73
Arbeitsleihverträge 1-10008-7294.109 720.000,00 634.634,37
Inlandreisen 1-10008-7294.600 10.000,00 3.726,46
Fahrtkostenzuschuss 1-10008-7294.604 262,50
Auslandreisen 1-10008-7294.612 14.000,00 5.140,39
DGB FB-Fonds/ÜB 1-10008-7294.829 40.000,00 29.086,05
DGB Sonstige/ÜB 1-10008-7294.839 160.000,00 143.090,32
Datenschutzkom. 1-10008-7295.503 48.000,00 31.008,00
Volksgruppenbeiräte 1-10008-7295.504 13.000,00 5.763,57
Berufungsk.ausg.Beam 1-10008-7295.505 15.000,00 11.721,60
Sonstige Ausgaben 1-10008-7298.000 162.000,00 38.937,45
Verg.RA-Kammertag 1-10008-7320.077 3.000,00 1.666,66
Mitgliedsbeitr.Ausl. 1-10008-7800.002 111.000,00 117.311,32
Mtg.Beitr.AV-Infost 1-10008-7800.006 37.000,00 34.296,34
OECD-Beitr.Sonderpro 1-10008-7800.009 10.000,00 5.000,00
Ergebnis 33.141.000,00 33.576.339,89

1-10016 Förderungen Subv.a.priv.Inst. 1-10016-7660.000 3.980.000,00 3.993.931,15
Ehrenpreise 1-10016-7687.000 20.000,00 4.000,00
Ergebnis 4.000.000,00 3.997.931,15

1-10018 Aufwendungen HW unentgeltl.Abgabe 1-10018-4035.000 1.637,00
HW unent. Abgabe Öff 1-10018-4035.097 75,00

Seite 27
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
28 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Druckwerke 1-10018-4570.000 55.772,25
Sonstige Transporte 1-10018-6219.000 12,00
Telefongebühren 1-10018-6300.002 25.000,00
Sonst.Mie/Pachtzinse 1-10018-7029.101 15.000,00 880,00
Mitgliedsb. Inland 1-10018-7260.000 2.000,00 350,00
Entg.Einzelpersonen 1-10018-7270.000 195.000,00 24.128,56
Entg.Einzelp.Öffentl 1-10018-7270.097 78.000,00 10.983,07
Unternehmungen(Werk) 1-10018-7280.000 3.570.000,00 2.763.949,85
Untern(Werk/Öffentl) 1-10018-7280.097 279.000,00 625.811,90
Ergebnis 4.164.000,00 3.483.599,63

1-10046 Reg.struk.pol.M.Förd Berat.För.priv.(FER) 1-10046-7664.000 350.000,00 286.174,48
Ergebnis 350.000,00 286.174,48

1-10048 Reg.struk.pol.M.Aufw Überw.Zahlst.(EFRE) 1-10048-7330.061 143.950.000,00 134.656.709,42
Ergebnis 143.950.000,00 134.656.709,42

1-10078 BIG Aufwendungen Normmieten 1-10078-7024.100 4.456.000,00 4.501.533,57
Zuschlagsmieten 1-10078-7024.200 1.000,00
Investitionsmieten 1-10078-7024.300 128.000,00 80.354,72
Betriebskosten 1-10078-7024.400 471.000,00 844.623,00
Mieten, Naturalw. 1-10078-7024.500 64.000,00 16.699,08
Betriebsk.D.u.Nat. 1-10078-7024.600 18.000,00 20.689,32
Ergebnis 5.138.000,00 5.463.899,69

1-10098 Bu.Kom.Senat Übr.Gerichtskosten 1-10098-6421.000 9.000,00 16.836,00
Entg.Einzelpersonen 1-10098-7270.000 13.000,00 8.189,90
Unternehmungen(Werk 1-10098-7280.000 5.000,00 536,40
Kontr.Tät./Rechtsauf 1-10098-7295.502 13.000,00 21.204,70
Ergebnis 40.000,00 46.767,00

1-10100 ÖSTA Personalausg. Beamte Z 1-10100-5000.000 2.606.000,00 2.575.024,71
VB I Z 1-10100-5110.000 1.509.000,00 1.531.288,90
VB I/J Z 1-10100-5150.000 -22,14
VB II Z 1-10100-5210.000 106.000,00 109.827,28
Vergüt.Nebentät.Z 1-10100-5640.000 2.000,00
Mehrleist.Vergüt.Z 1-10100-5650.900 19.000,00
Überstundenverg. 1-10100-5650.909 3.203,32
Sonn- u.Feiert.verg. 1-10100-5650.919 457,34
Pau.Überstundenverg. 1-10100-5650.939 6.845,10
Mehrleistungszul. 1-10100-5650.969 556,92
Jubiläumszuwend.Z 1-10100-5660.000 10.000,00 9.660,84
Belohnungen Z 1-10100-5670.100 1.000,00 43.782,50

Seite 28
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
29 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Geldaushilfen Z 1-10100-5670.200 1.000,00 435,90
Leistungsprämien Z 1-10100-5670.300 1.000,00
Sonstige Nebengeb.Z 1-10100-5690.900 6.000,00
Erschwerniszul. Mig 1-10100-5690.990 1.773,48
Gefahrenzulagen Mig 1-10100-5690.991 3.404,24
DGB FB-Fonds/B Z 1-10100-5800.000 1.000,00
DGB Sonstige/B Z 1-10100-5810.000 105.000,00 102.956,19
DGB Überw.Beitr./B 1-10100-5813.000 1.000,00
DGB FB-Fonds/VB Z 1-10100-5820.000 1.000,00
DGB Sonstige/VB Z 1-10100-5830.000 339.000,00 333.922,12
DGB Pensionsk./VB Z 1-10100-5850.000 13.000,00 12.340,41
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-10100-5860.000 1.000,00 1.552,49
Ergebnis 4.722.000,00 4.737.009,60

1-10103 ÖSTA Anlagen Maschinen 1-10103-0200.000 5.000,00
Hardware (ADV) 1-10103-0288.100 1.000,00 27.620,40
DFÜ-Einrichtungen 1-10103-0288.110 1.000,00
Sonstige KFZ 1-10103-0402.000 1.000,00
Amtseinrichtung 1-10103-0421.000 316.000,00 212.906,77
ADV-Betriebsausstat. 1-10103-0488.000 5.000,00 4.673,10
Archivanlagen 1-10103-0500.000 1.000,00
Ers.ADV Betr.Ausst. 1-10103-1068.000 1.000,00
Ergebnis 331.000,00 245.200,27

1-10107 ÖSTA Aufw.G.Verpfl. Andere öff.Abgaben 1-10107-7150.000 1.000,00
Familienbeihilfen Z 1-10107-7610.000 75.000,00 68.003,10
Mutter-Kind-Pass-B.Z 1-10107-7611.000 1.000,00
Kinderbetreuungsgeld 1-10107-7614.000 1.000,00
Ergebnis 78.000,00 68.003,10

1-10108 ÖSTA Bagatellgüter 1-10108-4000.000 49.000,00 140.644,29
ADV-Gebrauchsgüter 1-10108-4008.000 10.000,00 7.773,00
ADV-Verbrauchsgüter 1-10108-4018.000 10.000,00 10.252,83
Verbrauchsgüter 1-10108-4020.000 15.000,00 11.908,52
HW entgelt. Abgabe 1-10108-4030.100 10.000,00 3.825,03
HW unentgelt. Abgabe 1-10108-4035.000 1.000,00 370,00
Lebensmittel 1-10108-4300.000 5.000,00 2.218,90
Brennstoffe 1-10108-4510.000 1.000,00
Treibstoffe für KFZ 1-10108-4521.000 1.000,00 142,99
Reinigungsmittel 1-10108-4540.000 5.000,00 4.729,81
Büromittel 1-10108-4560.000 12.000,00 12.315,97

Seite 29
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
30 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Druckwerke 1-10108-4570.000 40.000,00 17.863,99
Druckwerke (ADV) 1-10108-4578.000 1.000,00
Mittel ärztl.Betr. 1-10108-4580.000 1.000,00 268,50
S. Verbrauchsgüter 1-10108-4590.000 25.000,00 30.822,49
Fahrtkostenzusch.Z 1-10108-5600.804 17.000,00 14.077,93
Inlandreisen Z 1-10108-5606.000 3.000,00 2.509,48
A.Reisen/Dienstr.Z 1-10108-5613.400 15.000,00 11.449,23
Kaufkr.-Ausgl.zulag. 1-10108-5620.901 1.011,27
Auslandsverwend.zul. 1-10108-5620.902 2.912,29
Aufwandsentsch.Z 1-10108-5630.900 26.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-10108-5630.990 21.694,90
Fehlgeldentsch. 1-10108-5630.999 -20,00
Freiw. Sozialleist. 1-10108-5900.000 62.000,00 51.718,90
Energie - Strom 1-10108-6000.001 327.000,00 369.347,90
Energie - Wärme 1-10108-6000.002 182.000,00 142.494,69
Energie - Sonstige 1-10108-6000.003 1.000,00 111,60
Instandh.Gebäude 1-10108-6140.000 119.000,00 132.046,55
Instandh.Maschinen 1-10108-6160.000 10.000,00 2.217,18
Instandh.Masch.ADV 1-10108-6168.100 5.000,00 2.129,22
Instandh.sonst.KFZ 1-10108-6172.000 2.000,00 91,77
Instandh.sonst.Anlag 1-10108-6180.000 94.000,00 104.339,37
Bahn-Kontokarte (DR) 1-10108-6205.000 1.000,00
Sonst.Transp.(DR) 1-10108-6216.000 7.000,00 10.227,88
Sonstige Transporte 1-10108-6219.000 15.000,00 3.786,77
Portogebühren 1-10108-6300.001 14.000,00 17.511,83
Telefongebühren 1-10108-6300.002 59.000,00 43.245,44
Sonst.Leist.Post 1-10108-6300.003 1.000,00 138,08
Herst.DFÜ-Leitungen 1-10108-6308.100 1.000,00 1.800,00
Miete DFÜ-Leitungen 1-10108-6308.110 14.000,00 12.354,43
Übr. Gerichtskosten 1-10108-6421.000 2.000,00 1.171,20
S.Geldverk.Spesen 1-10108-6572.000 1.000,00 402,34
Kreditkarten-Disagio 1-10108-6575.000 1.000,00 257,06
Miet- u.Pachtzinse 1-10108-7020.000 30.000,00 26.689,71
Lizenzgeb.(ADV-SW) 1-10108-7218.000 130.000,00 77.469,20
Bibliothekserford. 1-10108-7250.000 9.000,00 8.622,53
Mitgliedsb.Inland 1-10108-7260.000 1.000,00
Entg.Einzelpersonen 1-10108-7270.000 7.000,00 9.085,65
Unternehmungen (Werk 1-10108-7280.000 344.000,00 241.419,98

Seite 30
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
31 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Arbeitsmed.Betreuung 1-10108-7280.408 2.000,00 4.977,98
Programmerst.(ADV) 1-10108-7288.100 1.000,00
Schulung (ADV) 1-10108-7288.110 2.000,00 11.506,98
Sonst.Leist. (ADV) 1-10108-7288.190 125.000,00 101.728,95
Vergüt.BMJ(geb.Post) 1-10108-7290.030 20.000,00 17.949,79
Sonstige Ausgaben 1-10108-7298.000 1.000,00 28,00
Mitgliedsbeitr.Ausl. 1-10108-7800.002 8.000,00 8.614,00
Ergebnis 1.845.000,00 1.700.256,40

1-10110 KoAu Beamte Z 1-10110-5000.000 86.000,00 79.469,60
VB I Z 1-10110-5110.000 307.000,00 341.408,72
Mehrleist.Vergüt.Z 1-10110-5650.900 17.000,00
Sonn-u.Feiertagsverg 1-10110-5650.919 10,40
Pau.Überstundenverg. 1-10110-5650.939 19.608,96
Belohnungen Z 1-10110-5670.100 4.000,00 2.880,00
DGB Sonstige/B Z 1-10110-5810.000 2.000,00 2.485,92
DGB-Sonstige/VB 1-10110-5830.000 52.000,00 59.186,83
DGB Pensionsk./VB Z 1-10110-5850.000 3.000,00 2.415,28
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-10110-5860.000 2.000,00 1.263,81
Ergebnis 473.000,00 508.729,52

1-10117 Aufwendungen Andere öff.Abgaben 1-10117-7150.000 1.000,00
Familienbeihilfen Z 1-10117-7610.000 1.000,00
Ergebnis 2.000,00

1-10118 KoAu Aufwendungen Fahrtkostenzusch.Z 1-10118-5600.804 1.000,00 200,79
Inlandreisen Z 1-10118-5606.000 1.000,00 373,24
A.Reisen/Dienstr.Z 1-10118-5613.400 2.000,00 743,61
Aufwandsentsch.Z 1-10118-5630.900 2.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-10118-5630.990 863,99
Unternehmungen(Werk) 1-10118-7280.000 144.000,00 144.000,00
Ergebnis 150.000,00 146.181,63

1-10128 Aufwendungen Entg.Einzelpersonen 1-10128-7270.000 23.000,00
Unternehmungen (Werk 1-10128-7280.000 85.000,00
Ergebnis 108.000,00

1-10210 Amt STAT Beamte Z 1-10210-5000.000 6.095.000,00 6.287.564,69
Mehrleist.Vergüt.Z 1-10210-5650.900 137.000,00
Überstundenverg. 1-10210-5650.909 88.583,16
Pau.Überstundenverg. 1-10210-5650.939 23.168,65
Mehrleistungszulagen 1-10210-5650.969 22.033,12
N.überleitb.Nebeng. 1-10210-5650.979 -9.809,92

Seite 31
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
32 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Jubiläumszuwend.Z 1-10210-5660.000 159.000,00 108.934,60
Belohnungen Z 1-10210-5670.100 60.000,00 62.730,50
Leistungsprämien Z 1-10210-5670.300 20.000,00 28.255,00
Sonstige Nebengeb.Z 1-10210-5690.900 1.000,00
Erschwerniszul. Mig 1-10210-5690.990 667,20
DGB Sonstige/B Z 1-10210-5810.000 253.000,00 260.247,24
DGB Überw.Beitr./B 1-10210-5813.000 103.000,00
Ergebnis 6.828.000,00 6.872.374,24

1-10217 Amt STAT Familienbeihilfen Z 1-10217-7610.000 90.000,00 91.992,30
Mutter-Kind-Pass-B.Z 1-10217-7611.000 1.000,00
Kinderbetreuungsgeld 1-10217-7614.000 5.000,00
Ergebnis 96.000,00 91.992,30

1-10218 Amt STAT Aufwend. Fahrtkostenzusch.Z 1-10218-5600.804 23.000,00 24.380,14
Inlandreisen Z 1-10218-5606.000 2.000,00 3.296,78
A.Reisen/Dienstr.Z 1-10218-5613.400 29.000,00 25.253,23
Aufwandsentsch.Z 1-10218-5630.900 1.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-10218-5630.990 218,40
Ergebnis 55.000,00 53.148,55

1-10227 BA STAT Andere öff.Abgaben 1-10227-7150.000 1.000,00
Pauschl.BStatG 1-10227-7340.000 50.391.000,00 50.391.000,00
Ergebnis 50.392.000,00 50.391.000,00

1-10228 BA STAT Investitionsmehrkost 1-10228-7470.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

1-10310 ÖSD Beamte Z 1-10310-5000.000 343.000,00 306.058,20
Mehrleist.Vergüt.Z 1-10310-5650.900 48.000,00
Überstundenverg. 1-10310-5650.909 18.701,50
Sonn- u.Feiert.verg. 1-10310-5650.919 3,00
Mehrleistungszulag 1-10310-5650.969 20.686,14
Leistungszul. Beamte 1-10310-5650.979 -9.840,06
Belohnungen Z 1-10310-5670.100 17.000,00 7.420,00
DGB FB-Fonds/B Z 1-10310-5800.000 14.000,00 14.370,27
DGB Sonstige/B Z 1-10310-5810.000 14.000,00 12.868,21
DGB Überw.Beitr./B 1-10310-5813.000 1.000,00
Ergebnis 437.000,00 370.267,26

1-10318 ÖSD Aufwendungen Fahrtkostenzusch.Z 1-10318-5600.804 1.000,00 673,20
Inlandreisen Z 1-10318-5606.000 1.000,00 763,75
A.Reisen/Dienstr.Z 1-10318-5613.400 1.000,00 783,96
Aufwandsentsch.Z 1-10318-5630.900 1.000,00

Seite 32
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
33 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ergebnis 4.000,00 2.220,91
1-10424 Bild.p.P Förd.G.Ver. Zuw.polit.Akademien 1-10424-7660.000 10.914.000,00 10.913.575,96

Ergebnis 10.914.000,00 10.913.575,96
1-10434 Zuw.p.P.Förd.G.Ver. Zuw.polit.Parteien 1-10434-7660.000 15.248.000,00 15.248.257,81

Ergebnis 15.248.000,00 15.248.257,81
1-10446 Publiz.Förderungen Zuschüsse an Untern. 1-10446-7430.000 95.000,00 43.659,75

Zuschüsse an Vereine 1-10446-7670.000 266.000,00 317.340,20
Ergebnis 361.000,00 360.999,95

1-10456 Presse allg.Förd. Zuschüsse an Untern. 1-10456-7430.000 3.981.000,00 3.792.771,70
Zuschüsse an Vereine 1-10456-7670.000 544.000,00 732.228,10
Ergebnis 4.525.000,00 4.524.999,80

1-10466 Presse besond.Förd. Zuschüsse an Untern. 1-10466-7430.000 6.644.000,00 6.645.000,00
Zuschüsse an Vereine 1-10466-7670.000 1.000,00
Ergebnis 6.645.000,00 6.645.000,00

1-10476 Presse Jour.A.Förd. Zuschüsse an Untern. 1-10476-7430.000 834.000,00 775.640,00
Zuschüsse an Vereine 1-10476-7670.000 834.000,00 882.360,00
Ergebnis 1.668.000,00 1.658.000,00

1-10506 Volksgruppenförd. Zusch.Volksgruppeng. 1-10506-7670.003 3.544.000,00 3.480.470,31
SonstigeZuschüsse 1-10506-7671.003 224.000,00 282.844,14
Ergebnis 3.768.000,00 3.763.314,45

1-10604 Förderungen Besondere Sportf. 1-10604-7679.003 53.000.000,00 61.226.368,00
Ergebnis 53.000.000,00 61.226.368,00

1-10605 Förderungen (D) Gemeinn.Einricht. 1-10605-2470.500 30.000,00
Ergebnis 30.000,00

1-10606 Förderungen Gemeinden/Sportstätt 1-10606-7355.000 200.000,00 273.117,00
Gemeinde Bludenz, Ro 1-10606-7355.530 1.000,00
Gem.GrazSchwimmhall 1-10606-7355.531 10.000,00
Gem.GötzisRingerzent 1-10606-7355.534 134.000,00
Wien,künstl.Kanustr. 1-10606-7355.539 200.000,00
Wien,Ruderzentrum 1-10606-7355.540 100.000,00
Wien, Kletter-LZ 1-10606-7355.541 50.000,00 200.000,00
Gem.Kitzbühel Curl. 1-10606-7355.542 200.000,00
Zuschüsse an Untern. 1-10606-7430.000 80.000,00 263.000,00
Austria SkiBetr. 1-10606-7480.401 600.000,00 600.000,00
Olympia-Eishalle und 1-10606-7480.505 1.800.000,00 1.886.933,00
Bob- und Rodelbahn I 1-10606-7480.506 500.000,00 1.000.000,00
Stadion Salzburg (IF 1-10606-7480.510 1.011.000,00 1.010.834,00
Personalrefundierung 1-10606-7660.003 138.000,00 145.346,00

Seite 33
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
34 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

ÖsterreichischeFach 1-10606-7661.006 1.090.000,00 1.007.679,58
Schisportveranstaltu 1-10606-7664.001 -2.500,00
Medizinische und spo 1-10606-7666.900 1.250.000,00
Institut für medizin 1-10606-7666.901 1.220.000,00
Sportwissenschaftlic 1-10606-7666.902 174.416,00
Sportlstgszentr.Süd 1-10606-7669.001 58.000,00 58.000,00
Gender Mainstreaming 1-10606-7670.002 250.000,00 171.685,86
Fußball-Chall. 1-10606-7671.001 363.000,00 363.365,00
ProjektNachwuchsför 1-10606-7671.002 413.000,00 414.044,42
ProjektSpitzensport 1-10606-7672.002 416.662,68
Proj.Olympiaförd. 1-10606-7672.004 329.552,97
Top Sport Austria 1-10606-7672.006 3.500.000,00 2.025.418,22
Sport u. Entw. 1-10606-7672.007 50.000,00 76.000,00
Sportgroßveranstaltu 1-10606-7674.099 300.000,00 620.590,00
Sportgroßv.Behindert 1-10606-7674.101 50.000,00 25.000,00
Ruder WM 08 1-10606-7674.106 32.000,00
Handball EM 2010 1-10606-7674.107 100.000,00 100.000,00
Bewerbung Salzb.2014 1-10606-7674.108 1.600.000,00 1.600.000,00
Projekt Sportkoordin 1-10606-7675.000 95.000,00 87.204,00
Trainer-Leistungsmod 1-10606-7676.001 430.000,00 378.827,00
Trainerkostenzuschüs 1-10606-7677.001 437.000,00 484.615,00
Trainerfortbildung ( 1-10606-7677.002 70.000,00 54.814,00
Trainer Nord. Ausbil 1-10606-7678.000 320.000,00 305.224,00
Gemeinn.Einrichtung. 1-10606-7679.900 448.000,00
N.einz.bez.Subvent. 1-10606-7679.901 405.363,00
Sonstige Sportstätte 1-10606-7700.000 450.000,00 602.000,00
Ergebnis 16.330.000,00 16.297.191,73

1-10608 Aufwendungen Handelswaren zur ent 1-10608-4032.000 50.000,00 2.764,13
HW unentgelt. Abgabe 1-10608-4035.000 50.000,00 41.476,68
Lebensmittel 1-10608-4300.000 6.000,00 528,00
Druckwerke 1-10608-4570.000 71.000,00 62.699,90
Sonst.Transporte 1-10608-6210.000 3.637,63
Portogebühren 1-10608-6300.001 1.000,00
Sonst.Leist.Post 1-10608-6300.003 10.000,00 9.371,44
Mitgliedsb.Inland 1-10608-7260.000 186.560,00
AustriaSki-Pool 1-10608-7260.002 545.000,00 597.635,19
Sporthilfe 1-10608-7260.003 5.000,00 4.360,00
NordAusbildungszent 1-10608-7260.004 110.000,00 119.450,00

Seite 34
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
35 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Österr.Institutf. 1-10608-7260.005 51.000,00 101.741,96
Austria Tennis Pool 1-10608-7260.006 18.000,00 18.170,00
Int.Work.Gr.SportEnt 1-10608-7260.008 45.000,00 41.659,19
Entg.Einzelpersonen 1-10608-7270.000 30.000,00 13.837,70
Unternehmungen (Werk 1-10608-7280.000 748.000,00 823.275,71
Fit . Österreich 1-10608-7280.005 3.000,00
Österr. Antidoping K 1-10608-7680.900 400.000,00
Jahresbeitrag 1-10608-7680.901 205.891,32
Doping Kontrolle 1-10608-7680.902 143.909,61
Ergebnis 2.140.000,00 2.379.968,46

1-10613 Anlagen Maschinen 1-10613-0200.000 2.000,00
Amtseinrichtung 1-10613-0421.000 21.000,00 22.980,48
Ergebnis 23.000,00 22.980,48

1-10618 Aufwendungen Bagatellgüter 1-10618-4000.000 20.000,00 16.154,08
Verbrauchsgüter 1-10618-4020.000 2.000,00 55,26
Ersatzteile 1-10618-4090.000 3.000,00
Lebensmittel 1-10618-4300.000 4.000,00 15.839,84
Reinigungsmittel 1-10618-4540.000 5.000,00 4.080,32
Büromittel 1-10618-4560.000 3.000,00 406,79
Druckwerke 1-10618-4570.000 21.000,00 13.245,29
S. Verbrauchsgüter 1-10618-4590.000 5.000,00 3.079,41
Instandh. Gebäude 1-10618-6140.000 98.000,00 153.192,80
Instandh.sonst.Anlag 1-10618-6180.000 3.000,00 320,54
Sonstige Transporte 1-10618-6219.000 31,92
Portogebühren 1-10618-6300.001 7.000,00 3.309,65
Telefongebühren 1-10618-6300.002 3.000,00 2.365,69
S.Geldverk.Spesen 1-10618-6572.000 1.000,00 63,83
Ent.Einzelpersonen 1-10618-7270.000 3.000,00
Unternehmungen (Werk 1-10618-7280.000 50.000,00 19.872,87
Reinigung 1-10618-7280.004 10.000,00 6.921,56
Sonstige Ausgaben 1-10618-7298.000 1.000,00
Ergebnis 239.000,00 238.939,85

1-10620 Personalausgaben Beamte Z 1-10620-5000.000 608.000,00 591.992,80
Mehrleist.Vergüt.Z 1-10620-5650.900 79.000,00
Überstundenverg. 1-10620-5650.909 9.242,25
Sonn-u.Feiert.verg. 1-10620-5650.919 4.554,10
Sonn-u.Feiertagszul. 1-10620-5650.929 3.001,82
Pau.Überstundenverg. 1-10620-5650.939 43.933,00

Seite 35
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
36 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Mehrdienstleist. Mig 1-10620-5650.990 930,05
Jubiläumszuwend.Z 1-10620-5660.000 3.000,00
Sonstige Nebengeb.Z 1-10620-5690.900 1.000,00
Erschwerniszul. Mig 1-10620-5690.990 112,80
DGB FB-Fonds/B Z 1-10620-5800.000 25.000,00 23.470,14
DGB Sonstige/B Z 1-10620-5810.000 23.000,00 24.674,34
Ergebnis 739.000,00 701.911,30

1-10628 Aufwendungen Fahrtkostenzusch.Z 1-10628-5600.804 1.000,00 883,20
Inlandreisen Z 1-10628-5606.000 2.000,00
Aufwandsentsch.Z 1-10628-5630.900 2.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-10628-5630.990 1.132,20
Ergebnis 5.000,00 2.015,40

1-10636 Förderungen Ausgleichszahlungen 1-10636-7430.001 2.941.000,00 2.941.000,00
Ergebnis 2.941.000,00 2.941.000,00

1-10637 Aufwendungen Andere öff.Abgaben 1-10637-7150.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

1-10638 Aufwendungen Leistungsmod.Südstad 1-10638-7431.000 428.000,00 428.000,00
Leistungsmod.Südstad 1-10638-7432.000 501.000,00 501.000,00
Gesellschafterz.(nic 1-10638-7481.000 1.728.000,00 1.728.000,00
Ergebnis 2.657.000,00 2.657.000,00

1-10646 Förderungen Trainingszentr.Rif 1-10646-7355.437 1.000,00
Stad.Klagenfurt 1-10646-7355.532 1.000,00 6.831.002,00
Sport.Lindabr.E08 1-10646-7355.535 1.000,00
Tr.Zen.Faak,Süd,Ober 1-10646-7355.536 1.000,00
Stad.Wien/EU08 1-10646-7480.511 1.000,00 5.535.000,00
Stad.Salzb./EU08 1-10646-7480.512 1.000,00 400.000,00
Stad.Innsbr/EU08 1-10646-7480.513 1.000,00 1.182.908,00
Ergebnis 7.000,00 13.948.910,00

Ergebnis 442.422.000,00 464.347.672,14
11 Inneres 1-11000 Personalausgaben Beamte Z 1-11000-5000.000 40.715.000,00 41.216.071,79

Abfertigungen/B Z 1-11000-5000.090 9.000,00 6.270,90
Beamte (BB-SozPG) Z 1-11000-5009.900 1.666.000,00
Vorruhestandsgeld 1-11000-5009.901 1.285.698,08
VB I Z 1-11000-5110.000 14.728.000,00 15.265.811,44
VB (Vorruhestandsgel 1-11000-5119.000 496.000,00 269.973,45
VB I/R (Ausland) 1-11000-5131.000 216.000,00
VB I/J Z 1-11000-5150.000 42.000,00
VB II Z 1-11000-5210.000 1.716.000,00 1.689.665,23

Seite 36
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
37 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

VB II/J Z 1-11000-5250.000 1.000,00
für Nebentätigkeit Z 1-11000-5640.000 69.000,00 93.262,10
Mehrleistungsvergütu 1-11000-5650.900 8.567.000,00
Überstundenvergütung 1-11000-5650.904 78,70
Überstundenverg. 1-11000-5650.909 4.932.825,35
Sonn- u. Feiertagsv. 1-11000-5650.919 990.494,30
Sonn- u. Feiertagsz. 1-11000-5650.929 65.840,84
Pauschalierte Überst 1-11000-5650.939 1.369.397,77
Journaldienstzul. 1-11000-5650.949 1.413.542,66
Bereitschaftsent. 1-11000-5650.959 357.454,02
Mehrleistungszulagen 1-11000-5650.969 242.704,07
Pauschalvergütungen 1-11000-5650.989 7.174,37
Jubiläumszuwendungen 1-11000-5660.000 670.000,00 803.849,15
Belohnungen Z 1-11000-5670.100 362.000,00 368.495,00
Geldaushilfen Z 1-11000-5670.200 28.000,00 4.245,00
Leistungsprämien Z 1-11000-5670.300 30.000,00 41.494,34
Sonstige Nebengebühr 1-11000-5690.900 2.863.000,00
Erschwerniszulagen 1-11000-5690.909 -0,70
Gefahrenzulagen 1-11000-5690.919 -2.196,60
Erschwerniszul. Mig 1-11000-5690.990 1.115.682,48
Gefahrenzulagen Mig 1-11000-5690.991 1.623.107,90
FB-Fonds/B Z 1-11000-5800.000 1.000,00 0,38
Sonstige/B Z 1-11000-5810.000 1.822.000,00 1.814.256,34
Überweisungsbeträge/ 1-11000-5813.000 170.000,00 166.586,20
FB-Fonds/VB Z 1-11000-5820.000 1.000,00 1.500,63
Sonstige/VB Z 1-11000-5830.000 3.681.000,00 3.700.790,01
Dienstgeberbeiträge 1-11000-5831.000 49.000,00
Pensionskassen/VB Z 1-11000-5850.000 125.000,00 125.600,71
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-11000-5860.000 44.000,00 57.137,06
Ergebnis 78.071.000,00 79.026.812,97

1-11003 Anlagen Maschinen 1-11003-0200.000 31.000,00
Werkzeuge 1-11003-0300.000 21.000,00
Personenkraftwagen 1-11003-0401.000 1.000,00 65.456,36
Sonstige Kfz. 1-11003-0402.000 310.000,00 259.295,39
Wasserfahrzeuge 1-11003-0404.000 1.000,00
Amtseinrichtung 1-11003-0421.000 180.000,00 230.617,67
Sonstige technische 1-11003-0422.000 551.000,00 110.676,67
Sonstige technische 1-11003-0422.300 1.000,00

Seite 37
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
38 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sonstige technische 1-11003-0423.000 174.000,00 230.990,82
Bekleidung und Ausrü 1-11003-0425.000 1.000,00
Ersatzteile für Masc 1-11003-1000.000 1.000,00
Ersatzteile für Kfz. 1-11003-1040.000 1.000,00
Ersatzteile für tech 1-11003-1060.000 1.000,00
Ergebnis 1.274.000,00 897.036,91

1-11005 Bezugsvorschüsse Bezugsv.Wohnb. ZMR 1-11005-2460.400 7.000,00
Bezugsvorschüsse für 1-11005-2460.410 90.000,00 58.660,00
Bezugs. Wohnb.UBAS Z 1-11005-2460.420 7.000,00 7.000,00
Bezugs.Wohnb.Einsatz 1-11005-2460.430 40.000,00 12.500,00
Bezugsvorschüsse für 1-11005-2460.440 7.000,00
Bezugsvorschüsse für 1-11005-2460.450 7.000,00
Bezugsvorschüsse für 1-11005-2460.460 14.000,00
Bezvor.WZ Exekutive 1-11005-2460.470 420.000,00 454.600,00
Bez.Vors.KA 1-11005-2460.480 50.000,00 41.300,00
Bezv.WZ SIAK u.BZ 1-11005-2460.490 14.000,00 6.000,00
Sonst.Bezugsv. ZMR 1-11005-2560.000 7.000,00
Sonstige Bezugsvorsc 1-11005-2560.010 208.000,00 225.800,00
Sonst.Bezugs.UBAS 1-11005-2560.020 7.000,00 16.900,00
Sonst.Bezugs.Eins. 1-11005-2560.030 20.000,00 7.000,00
Sonstige Bezugsvorsc 1-11005-2560.040 15.000,00 4.000,00
Sonstige Bezugsvorsc 1-11005-2560.050 7.000,00
Sonstige Bezugsvorsc 1-11005-2560.060 10.000,00 4.180,00
Sonst.Bezugsv.Exekut 1-11005-2560.070 630.000,00 746.820,00
Sonst.Bezugv.Bundesk 1-11005-2560.080 80.000,00 56.000,00
Sonst.Bez.SIAK u. BZ 1-11005-2560.090 10.000,00 9.000,00
Ergebnis 1.650.000,00 1.649.760,00

1-11006 Förderungen Druckkostenbeiträge 1-11006-7430.000 1.000,00
European Peace Univ. 1-11006-7663.000 1.000,00 13.155,30
Österreichische Wass 1-11006-7671.000 1.000,00 2.550,00
Private Institutione 1-11006-7676.900 154.000,00
Subventionen 1-11006-7676.901 10.787,38
Verein für Zeitgesch 1-11006-7676.907 1.500,00
Österreichische Liga 1-11006-7676.910 3.000,00
Int.Juristenwettbewe 1-11006-7680.000 1.000,00 1.000,00
Private Haushalte 1-11006-7690.000 1.000,00 1.460,00
Wasserrettung 1-11006-7700.801 1.000,00
Israelitische Kultus 1-11006-7700.802 1.000,00 84.000,00

Seite 38
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
39 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ergebnis 161.000,00 117.452,68
1-11007 Aufwendungen Gebühren f.d.Benützu 1-11007-7110.000 1.000,00

öffentliche Abgaben 1-11007-7150.000 11.000,00 7.803,16
Pauschalvergütungen 1-11007-7240.000 100.000,00 80.510,50
Überweisungen gem. § 1-11007-7292.011 65.000,00 47.400,00
Verwaltungspr. Z 1-11007-7294.246 1.000,00 3.403,87
VB I/J Z 1-11007-7294.247 71.913,42
VB I/R (Ausland) 1-11007-7294.255 446.385,26
Belohnungen VB I/J Z 1-11007-7294.670 1.120,00
Dgbeiträge-VB I/J Z 1-11007-7294.827 10.646,51
DGB-Sonst./VerwPr. Z 1-11007-7294.836 1.000,00 705,62
Dgbeitr-So./VB I/R A 1-11007-7294.855 102.827,47
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-11007-7294.880 1.000,00 698,36
Zahlungen gem. § 19 1-11007-7296.000 1.000,00
Ersätze an Gemeinden 1-11007-7305.900 4.400.000,00
Wählerevidenz 1-11007-7305.903 2.426.680,26
Volksbegehren und Vo 1-11007-7305.904 1.453.355,19
Sozialversicherung f 1-11007-7311.000 30.000,00 23.183,92
Sterbekosten Z 1-11007-7601.200 1.000,00
Familienbeihilfen Z 1-11007-7610.000 935.000,00 873.799,50
Mutter-Kind-Pass-Bon 1-11007-7611.000 1.000,00
Kinderbetreuungsgeld 1-11007-7614.000 1.000,00
Ergebnis 5.549.000,00 5.550.433,04

1-11008 Aufwendungen Maschinen 1-11008-4001.000 4.000,00 497,51
Werkzeuge 1-11008-4002.000 5.000,00 1.790,22
Bekleidung und Ausrü 1-11008-4005.000 36.000,00 26.119,14
Sonstige Amtsausstat 1-11008-4006.000 550.000,00 394.299,38
Verbrauchsgüter für 1-11008-4020.000 47.000,00 17.887,80
Handelswaren zur une 1-11008-4035.000 50.000,00 50.907,85
Handelsw. (Präs.06) 1-11008-4035.016 90,00
Ersatzteile für Fahr 1-11008-4091.000 45.000,00 38.934,46
Sonstige Ersatzteile 1-11008-4092.000 50.000,00 10.331,48
Sonstige Hilfsstoffe 1-11008-4250.000 1.000,00
Lebensmittel 1-11008-4300.000 37.000,00 45.683,73
Brennstoffe 1-11008-4510.000 1.000,00 9.050,30
Treibstoffe für Kfz. 1-11008-4521.000 260.000,00 255.928,13
Treibstoffe für Wass 1-11008-4524.000 1.000,00
Treibstoffe für Masc 1-11008-4525.000 1.000,00 2.624,87

Seite 39
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
40 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Schmier- und Schleif 1-11008-4530.000 5.000,00 3.564,89
Reinigungsmittel 1-11008-4540.000 31.000,00 44.522,61
Chemikalien 1-11008-4551.000 1.000,00 120,02
Schreib-, Zeichen- u 1-11008-4560.000 280.000,00 216.510,75
Druckwerke 1-11008-4571.000 224.000,00 313.210,69
Druckwerke (EU) (zw) 1-11008-4571.300 1.000,00
Druckwerke (Wahlkost 1-11008-4573.900 1.000,00
Nationalratswahlen 1-11008-4573.901 83.197,28
Mittel z. ärztl.Betr 1-11008-4580.000 20.000,00 81.546,74
Sonstige Verbrauchsg 1-11008-4591.000 253.000,00 151.110,43
Fremdbearbeitung 1-11008-4800.000 1.000,00
Fahrtkostenzuschuss 1-11008-5600.804 390.000,00 405.412,71
Inlandr. (pausch) Z 1-11008-5602.000 1.000,00 172,22
Inlandreisen Z 1-11008-5606.000 1.000,00 3.636,42
Inlandr. (Präs.06) Z 1-11008-5606.480 0,32
Inlandreisen Z 1-11008-5606.900 1.080.000,00
Zuteilungsgebühren 1-11008-5606.901 608.226,75
Sonst.Reisegebühren 1-11008-5606.902 470.501,40
Dienstr.(Ausland) 1-11008-5611.400 1.000,00 32,95
Dienstr.(Ausland)Z 1-11008-5611.410 1.000,00
Auslandr./Übersiedl. 1-11008-5613.100 5.000,00 6.345,90
Auslandr./Heimaturl. 1-11008-5613.200 1.000,00
Auslandr./Kinderb. 1-11008-5613.300 1.000,00
Dienstreisen Z 1-11008-5613.400 370.000,00 377.253,48
Auslandr.DR EU Z 1-11008-5613.460 110.000,00 63.732,81
Auslandr.(Präs.06) Z 1-11008-5613.480 560,39
Auslandzulagen Z 1-11008-5620.900 1.300.000,00
Kaufkraft-Ausgleichs 1-11008-5620.901 60.694,69
Auslandsverwendungsz 1-11008-5620.902 1.136.690,14
Erziehungskosten 1-11008-5620.904 4.328,66
Aufwandsentschädigun 1-11008-5630.900 320.000,00
Pauschalierte Aufwan 1-11008-5630.901 -189,80
Aufw.entsch. - Mig 1-11008-5630.990 447.220,44
Aufwandsentschädigun 1-11008-5632.900 5.000,00
Aufwandsentschädigun 1-11008-5632.919 3.222,49
Werkverträge Z 1-11008-5710.000 150.000,00 146.941,78
(Werkverträge) Z 1-11008-5710.830 7.000,00 20.392,38
Freiwillige Sozialle 1-11008-5900.101 350.000,00 363.011,15

Seite 40
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
41 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Freiwillige Sozialle 1-11008-5900.102 30.000,00 26.153,39
Freiw.Soz.Schulung 1-11008-5900.103 30.000,00 1.598,99
Ausgaben für Wohlfah 1-11008-5900.200 2.000,00
Energiebezüge 1-11008-6000.900 1.300.000,00
Stromkosten 1-11008-6000.901 901.400,04
Fernwärme 1-11008-6000.902 259.982,84
Sonstige Energiebezü 1-11008-6000.909 7.055,78
Gebäude 1-11008-6140.900 623.000,00
Wartungs- und Repara 1-11008-6140.901 113.915,38
Sonstige Instandhalt 1-11008-6140.909 477.840,93
Komm.tech.(EU)(zw) 1-11008-6142.300 1.000,00
Maschinen 1-11008-6160.000 31.000,00 8.120,01
Personenkraftwagen 1-11008-6171.000 10.000,00 3.683,69
sonst. Kfz. 1-11008-6172.000 210.000,00 259.689,04
Wasserfahrzeugen 1-11008-6174.000 1.000,00
sonstigem Inventar 1-11008-6181.000 50.000,00 31.019,13
Transporte durch die 1-11008-6200.000 1.000,00 1.633,57
Bahn-Kontokarte (Die 1-11008-6205.000 20.000,00 25.737,90
Sonstige Transporte 1-11008-6210.000 80.000,00 79.098,12
Sonstige Transporte 1-11008-6210.300 1.000,00
Sonstige Transporte 1-11008-6216.000 600.000,00 703.467,67
Son.Trans D(Präs.06) 1-11008-6216.016 1.558,76
Auslandr.Dr. EU ref. 1-11008-6216.900 300.000,00
Ref.d.Rat n.ESVP 1-11008-6216.901 221.341,81
Ref.d.Rat ESVP 1-11008-6216.902 613,73
Sonst.Refundierung 1-11008-6216.903 53.123,07
Leistungen der Post 1-11008-6300.900 130.000,00
Sonstige Postgebühre 1-11008-6300.909 160.317,12
Leistungen der Post 1-11008-6301.900 1.000,00
Sonstige Nachrichten 1-11008-6310.000 1.000,00
Entsch. gem. GebAG 1-11008-6410.900 230.000,00
Sachverständige 1-11008-6410.901 1.560,00
mündl. Übersetzung 1-11008-6410.902 236.012,62
schriftl.Übersetzung 1-11008-6410.903 115.768,30
Sonstige 1-11008-6410.909 1.098,38
Gerichtsgebühren 1-11008-6420.001 7.000,00 73.373,32
Gerichtskosten 1-11008-6421.000 150.000,00 206.635,38
Sonstige Rechts- und 1-11008-6430.000 20.000,00 518,28

Seite 41
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
42 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sonstige Rechts- und 1-11008-6440.000 90.000,00 36.379,72
Sonstige Geldverkehr 1-11008-6572.000 150.000,00 98.910,10
Versicherungen 1-11008-6700.000 50.000,00 72.707,71
Kassenabgänge 1-11008-6910.000 1.000,00
Schadensvergütungen 1-11008-6920.000 60.000,00 28.331,97
Miet- und Pachtzinse 1-11008-7020.000 2.974.000,00 2.346.724,89
Miet- und Pachtzinse 1-11008-7020.300 1.000,00
Miet- und Pachtzinse 1-11008-7021.900 1.000,00
Lizenzgebühren 1-11008-7210.000 36.000,00 3.842,89
Amtspauschale 1-11008-7231.000 1.000,00
Sonstige Repräsentat 1-11008-7232.002 357.000,00 390.966,62
Rep.ausg. (zw) (EU) 1-11008-7232.300 1.000,00
Verpflegungskosten f 1-11008-7241.000 270.000,00 96.911,11
Mitgliedsbeiträge an 1-11008-7260.000 5.000,00 4.750,00
Leistungen von Einze 1-11008-7270.000 40.000,00 67.302,86
S.Leist.Ep.(Präs.06) 1-11008-7270.016 219,00
Entgelte f.sonst. Le 1-11008-7270.300 1.000,00
Sonstige Leistungen 1-11008-7280.001 4.765.000,00 3.826.214,08
Herstellung von Abli 1-11008-7280.002 80.000,00 142.918,22
Internet-Anbieterkos 1-11008-7280.005 10.000,00
Entgelte Firmen 1-11008-7280.009 120.000,00 315.972,82
Schulungskosten 1-11008-7280.010 152.000,00 83.175,19
Sonst. Leist. v. Gew 1-11008-7280.300 1.000,00
Entgelte für arbeits 1-11008-7281.150 45.000,00 42.911,50
Entgelte f. Sicherhe 1-11008-7282.150 30.000,00 30.161,30
Engelte für Reinigun 1-11008-7283.150 720.000,00 717.119,21
Sonst.Leist. v.Gewer 1-11008-7285.900 3.000,00
Nationalratswahlen 1-11008-7285.901 775,84
an die Parlamentsdir 1-11008-7290.002 1.000,00
an den Verfassungsge 1-11008-7290.003 1.000,00
an den Verwaltungsge 1-11008-7290.004 1.000,00
an das BKA (geb.Post 1-11008-7290.010 1.000,00
an das BMW (geb.Post 1-11008-7290.014 1.000,00
an das BMJ (geb.Post 1-11008-7290.030 1.000,00
an das BMLv (geb.Pos 1-11008-7290.040 13.000,00 17.327,06
an das BMF (geb.Post 1-11008-7290.050 1.000,00
an das BMLFW (geb.Po 1-11008-7290.060 3.000,00 6.196,48
Verg.BMWA 1-11008-7290.063 1.000,00

Seite 42
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
43 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Überw.gem.§ 9BEinstG 1-11008-7292.010 1.000,00 503.069,57
P.4(7) Stellenplan 1-11008-7294.109 510.000,00 342.810,17
Inlandreisen 1-11008-7294.600 10.000,00 933,00
FahrtkostenzVB I/R A 1-11008-7294.603 2.193,08
Verw.praktikanten Z 1-11008-7294.604 1.000,00
Auslandreisen 1-11008-7294.612 1.000,00 960,37
Belohnung Z 1-11008-7294.676 1.000,00
Sonstige Gebühren 1-11008-7296.000 1.000,00
Ausgaben für die Sic 1-11008-7297.000 300.000,00 297.590,42
Übrige Ausgaben 1-11008-7298.002 20.000,00 3.286,30
Ausgaben (Wahlkosten 1-11008-7298.900 1.000,00
Einmalige Entschädig 1-11008-7640.000 1.000,00
Beitrag an die CIEC 1-11008-7800.002 15.000,00
Beitrag f.Schengen 1-11008-7800.006 110.000,00 164.771,19
Beitrag SatCen 1-11008-7800.007 70.000,00 66.393,00
Beitr.TETRA-MoU 1-11008-7800.008 2.000,00 1.209,45
Beitr. ISS 1-11008-7800.009 25.000,00 21.536,79
Beitrag an EHFCN 1-11008-7800.010 10.000,00 20.000,00
Ergebnis 20.894.000,00 19.593.004,72

1-11009 Aufwendungen (B) Vorsch.WHG 1-11009-2650.000 451.000,00 494.421,37
Ergebnis 451.000,00 494.421,37

1-11018 Aufwendungen Instandh.Zentrall. 1-11018-6140.101 5.460.000,00 5.805.958,01
Instandh.Exekutive 1-11018-6140.201 4.730.000,00 6.451.563,36
Instandh.Bds.Krimina 1-11018-6140.301 800.000,00 1.208.176,45
Sicherheitsak. 1-11018-6140.401 810.000,00 2.483.644,40
AG Traiskirchen 1-11018-6140.501 350.000,00 248.000,00
Flüchtlingsbetr. 1-11018-6140.601 350.000,00 349.743,95
Bundesasylamt 1-11018-6140.701 180.000,00 323.092,50
Instandh. (UBAS) 1-11018-6140.801 280.000,00 141.298,39
Mietenvorauszahl.Exe 1-11018-7010.201 1.000,00
Normmieten (Zentrall 1-11018-7024.101 5.202.000,00 5.089.006,52
Zuschlagsmieten (Zen 1-11018-7024.102 20.000,00 31.764,63
Investitionsmieten ( 1-11018-7024.103 1.000,00
Betriebskosten (Zent 1-11018-7024.104 830.000,00 903.091,43
Normmieten Exekutive 1-11018-7024.201 41.497.000,00 41.471.615,45
Zuschlagsmieten Exek 1-11018-7024.202 1.090.000,00 1.014.663,52
Investitionsm. Exeku 1-11018-7024.203 1.000,00
Betriebskosten (Exek 1-11018-7024.204 9.664.000,00 9.646.569,41

Seite 43
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
44 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Normmieten (Bundeskr 1-11018-7024.301 1.097.000,00 1.094.803,29
Zuschlagsmieten (Bun 1-11018-7024.302 1.000,00 3.906,09
Investitionsmieten ( 1-11018-7024.303 1.000,00
Betriebskosten (Bund 1-11018-7024.304 439.000,00 482.223,39
Normmieten (Sicherhe 1-11018-7024.401 3.947.000,00 4.343.947,92
Zuschlagsmieten (Sic 1-11018-7024.402 1.000,00
Investitionsmieten ( 1-11018-7024.403 1.000,00
Betriebskosten (Sich 1-11018-7024.404 800.000,00 1.007.811,32
Normmieten (Einsatzk 1-11018-7024.501 990.000,00 1.061.774,16
Zuschlagsmieten (Ei 1-11018-7024.502 1.000,00
Investitionsmieten ( 1-11018-7024.503 1.000,00
Betriebskosten (Eins 1-11018-7024.504 163.000,00 601.214,46
Normmieten (Fb) 1-11018-7024.601 1.200.000,00 1.769.149,03
Zuschlagsmieten (Fb) 1-11018-7024.602 122.000,00 84.447,70
Invest.Mieten (Fb) 1-11018-7024.603 1.000,00
Betriebskosten (Fb) 1-11018-7024.604 650.000,00 932.145,49
Normmieten (Ba) 1-11018-7024.701 306.000,00 285.874,92
Zuschlagsmieten (Ba) 1-11018-7024.702 26.000,00 25.032,00
Invest.Mieten (Ba) 1-11018-7024.703 1.000,00
Betriebskosten (Ba) 1-11018-7024.704 67.000,00 91.841,39
Normmieten (UBAS) 1-11018-7024.801 155.000,00 148.916,16
Zuschl.mieten (UBAS) 1-11018-7024.802 92.000,00 85.824,00
Invest.mieten (UBAS) 1-11018-7024.803 1.000,00
Betriebskosten(UBAS) 1-11018-7024.804 21.000,00 18.248,79
Entg.Firm.Zentrall. 1-11018-7280.101 40.000,00 15.383,64
Engt.Firm.Exekutive 1-11018-7280.201 100.000,00 47.198,19
Entg.Firm.Gendarmari 1-11018-7280.301 10.000,00 32.870,04
Entg.Firm.Sicher.aka 1-11018-7280.401 10.000,00 7.200,00
Engt.Firm.Traiskirch 1-11018-7280.501 10.000,00
Entg.Firm.Flüchtl. 1-11018-7280.601 10.000,00
Entg.Firm.Bundesasyl 1-11018-7280.701 10.000,00
Leist.v.Gew. (UBAS) 1-11018-7280.801 10.000,00
Ergebnis 81.550.000,00 87.308.000,00

1-11023 Anlagen Amtseinrichtung (MR- 1-11023-0421.001 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

1-11026 Förderungen Subventionen (MR-Bei 1-11026-7660.001 1.000,00
Subventionen (MR-Koo 1-11026-7660.002 1.000,00
Ergebnis 2.000,00

Seite 44
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
45 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

1-11028 Aufwendungen Sonstige Amtsausstat 1-11028-4006.001 3.000,00 404,84
Handelswaren zur une 1-11028-4035.001 1.000,00
Handelsw. unent. Abg 1-11028-4035.002 2.000,00
Lebensmittel (MR-Bei 1-11028-4300.001 3.000,00 2.891,90
Reinigungsmittel (MR 1-11028-4540.001 3.000,00
Schreib-, Zeichen- u 1-11028-4560.001 5.000,00 5.139,20
Schreib-Büromittel 1-11028-4560.002 1.000,00
Druckwerke (MR-Beira 1-11028-4570.001 5.000,00 6.002,96
Sonstige Verbrauchsg 1-11028-4590.001 1.000,00
Inlandreisen (MR-B) 1-11028-5606.000 1.000,00
Inlandreisen MR Z 1-11028-5606.900 1.000,00
Auslandr.DR Z 1-11028-5613.400 2.000,00
Werkverträge (MR-Bei 1-11028-5710.000 1.000,00
(Werkverträge) (MR-B 1-11028-5710.830 1.000,00
Werkverträge (MR-Koo 1-11028-5711.000 1.000,00
(Werkverträge) (MR-K 1-11028-5711.830 1.000,00
Freiw.Soz.Schul.MR-B 1-11028-5900.103 1.000,00
Energiebezüge (MR-Be 1-11028-6000.001 1.000,00
Gebäude (MR-Beirat) 1-11028-6140.001 3.000,00
sonst. Inventar (MR- 1-11028-6180.001 3.000,00 794,70
Sonstige Transporte 1-11028-6210.001 25.000,00 26.304,53
Sonstige Transporte 1-11028-6210.002 1.000,00
Leistungen der Post 1-11028-6300.900 1.000,00
Sonstige Postgebühre 1-11028-6300.909 500,69
Entsch. gem. GebAG 1-11028-6410.900 20.000,00
mündl. Übersetzung 1-11028-6410.902 1.796,10
schriftl.Übersetzung 1-11028-6410.903 13,00
Geldverkehrssp.MR-B 1-11028-6572.000 2.000,00 1.020,38
Versicherungen MR-B 1-11028-6700.000 2.000,00 1.299,56
Miet- und Pachtzinse 1-11028-7020.001 50.000,00 31.331,67
Repräsentationsausga 1-11028-7232.001 3.000,00 2.891,93
Repräsentationsausga 1-11028-7232.002 2.000,00
sonst.Leist.v.Einzel 1-11028-7270.001 497.000,00 523.113,07
Entg. - sonst.Leist. 1-11028-7270.002 1.000,00 292,64
Sonstige Leist.v.Gew 1-11028-7280.001 120.000,00 190.062,54
Sonst.Leist.v.Gew., 1-11028-7280.002 88.000,00 60.000,00
Schulungskosten MR-B 1-11028-7280.003 1.000,00
Ausgaben (MR-Beirat) 1-11028-7298.001 1.000,00

Seite 45
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
46 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ergebnis 854.000,00 853.859,71
1-11030 Personalausgaben Beamte Z 1-11030-5000.000 231.000,00 231.121,95

Abfertigungen/B Z 1-11030-5000.090 1.000,00
Beamte (BB-SozPG) Z 1-11030-5009.900 1.000,00
VB I Z 1-11030-5110.000 646.000,00 646.225,51
VB (Vorruhest.geld)Z 1-11030-5119.000 1.000,00
VB I/J Z 1-11030-5150.000 1.000,00
VB II Z 1-11030-5210.000 1.000,00
Verg.Nebentätigk. Z 1-11030-5640.000 1.000,00
Mehrleistungsverg.Z 1-11030-5650.900 41.000,00
Überstundenverg. 1-11030-5650.909 14.949,41
Sonn- u. Feiertagsv. 1-11030-5650.919 945,29
P.Überstundenverg. 1-11030-5650.939 11.315,46
Mehrleistungszulagen 1-11030-5650.969 2.159,35
Jubiläumszuw.Z 1-11030-5660.000 9.000,00
Belohnungen Z 1-11030-5670.100 7.000,00 5.240,00
Geldaushilfen Z 1-11030-5670.200 1.000,00 150,00
Leistungsprämien Z 1-11030-5670.300 2.000,00 2.560,00
Nebengebühren Z 1-11030-5690.900 1.000,00
Erschwerniszul.-Mig. 1-11030-5690.990 1.807,00
DGB-FB/B Z 1-11030-5800.000 1.000,00
DGB-Sonstige/B Z 1-11030-5810.000 10.000,00 10.237,69
DGB-ÜB/B 1-11030-5813.000 1.000,00
DGB-FB-Fonds/VB Z 1-11030-5820.000 1.000,00
DGB-Sonstige/VB Z 1-11030-5830.000 135.000,00 133.773,83
DGB-Pens./VB Z 1-11030-5850.000 5.000,00 4.680,26
DGB-Vors./VB Z 1-11030-5860.000 7.000,00 7.481,48
Ergebnis 1.104.000,00 1.072.647,23

1-11033 Anlagen Ausstattung 1-11033-0421.000 2.000,00
Techn.Einrichtungen 1-11033-0422.000 2.000,00
Ersatzteile Ausstat. 1-11033-1060.000 1.000,00
Ergebnis 5.000,00

1-11036 Förderungen Auslandsdienst 1-11036-7660.000 800.000,00 800.000,00
Ergebnis 800.000,00 800.000,00

1-11037 Aufwendungen Transporte durch die 1-11037-6200.900 153.000,00
Ordentlicher Zivildi 1-11037-6200.901 206.003,26
Entschädigungen gem. 1-11037-6410.000 1.000,00
öffentliche Abgaben 1-11037-7150.000 1.000,00 143,00

Seite 46
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
47 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Pauschalverg. gem. § 1-11037-7240.101 36.000,00 37.144,29
Pauschalverg.gem.§ 2 1-11037-7240.102 1.000,00
Entschädigungen u.Fo 1-11037-7240.900 1.000,00
Reisekostenvergütung 1-11037-7247.900 3.365.000,00
Ordentlicher Zivildi 1-11037-7247.901 3.059.451,36
Überw.gem.§28ZDG 1-11037-7292.011 20.000,00 20.800,00
gem.§ 51 Zivildienst 1-11037-7295.501 15.000,00 7.602,48
Reisekosten gem.§ 51 1-11037-7295.502 1.000,00 57,90
Freiw.Verl. § 7a ZDG 1-11037-7296.100 60.000,00 854.572,51
Ersätze gem. § 28(4) 1-11037-7296.900 43.315.000,00
Ordentlicher Zivildi 1-11037-7296.901 40.439.617,70
Sozialvers.ZD 1-11037-7311.000 11.000,00 10.929,44
Sterbekosten Z 1-11037-7601.200 1.000,00
Familienbeihilfen Z 1-11037-7610.000 13.000,00 12.398,40
Mutter-Kind-Pass Z 1-11037-7611.000 1.000,00
Kinderbetreuungsgeld 1-11037-7614.000 1.000,00
Familienunterhalt un 1-11037-7691.900 10.270.000,00
Familienunterhalt 1-11037-7691.901 4.246.841,28
Wohnkostenbeihilfe 1-11037-7691.902 3.059.474,95
Fam.unterhalt (§ 7a) 1-11037-7691.904 24.488,75
Wohnk.beihilfe (§7a) 1-11037-7691.905 24.623,97
Begräbniskosten für 1-11037-7692.000 1.000,00 9.767,50
Ergebnis 57.267.000,00 52.013.916,79

1-11038 Aufwendungen Ausstattung 1-11038-4006.000 3.000,00 2.510,35
Verbrauchsgüter 1-11038-4020.000 1.000,00
Handelswaren 1-11038-4035.000 1.000,00
Lebensmittel 1-11038-4300.000 1.000,00 16,99
Reinigungsmittel 1-11038-4540.000 1.000,00
Chemische Mittel 1-11038-4550.000 1.000,00
Sonstige Büromittel 1-11038-4560.000 6.000,00 12.027,96
Druckwerke 1-11038-4571.000 4.000,00 2.918,00
Ärztl.Betreuung 1-11038-4580.000 1.000,00 1.458,00
Dienstabzeichen 1-11038-4590.000 20.000,00 21.478,66
Sonstige Verbrauchsg 1-11038-4591.000 3.000,00 4.781,52
Fahrtkostenzuschuss 1-11038-5600.804 7.000,00 8.007,60
Inlandreisen Z 1-11038-5606.000 1.000,00
Inlandreisen Z 1-11038-5606.900 1.000,00
Zuteilungsgebühren 1-11038-5606.901 919,94

Seite 47
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
48 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Reisegebühren 1-11038-5606.902 1.512,32
Auslandreisen Z 1-11038-5613.400 1.000,00
Aufwandsents. 1-11038-5630.900 1.000,00
Aufwandsents.-Mig 1-11038-5630.990 199,19
Aufwandsents. 1-11038-5632.900 1.000,00
Werkverträge Z 1-11038-5710.000 1.000,00
DBG-ÜB 1-11038-5710.830 1.000,00
Essenszuschuss 1-11038-5900.101 1.000,00 7.387,60
Sozielleist.(sonst.) 1-11038-5900.102 2.000,00
Schulungszwecke 1-11038-5900.103 1.000,00
Energiebezüge 1-11038-6000.900 10.000,00
Stromkosten 1-11038-6000.901 3.339,45
Sonst.Energiebezüge 1-11038-6000.909 2.280,59
Instandh. Gebäuden 1-11038-6140.000 15.000,00
Instandh.Inventar 1-11038-6180.000 20.000,00 17.412,03
Transporte d.Bahn 1-11038-6200.000 1.000,00
Bahn-Kontokarte 1-11038-6205.000 1.000,00
Sonst.Transporte 1-11038-6210.000 1.000,00
Transporte (Dienstr) 1-11038-6216.000 1.000,00
Auslandr.(d.EU ref.) 1-11038-6216.900 1.000,00
Leistungen der Post 1-11038-6300.900 110.000,00
Sonst.Postgebühren 1-11038-6300.909 124.308,19
Entsch. gem. GebAG 1-11038-6410.900 1.000,00
schriftl.Übersetzung 1-11038-6410.903 53,60
Sonstige 1-11038-6410.909 17,40
Gerichtsgebühren 1-11038-6420.001 1.000,00
Gerichtskosten 1-11038-6421.000 20.000,00 1.171,20
Sonstige Rechts- und 1-11038-6430.000 1.000,00
Sonstige Rechts- und 1-11038-6440.000 1.000,00
Sonstige Geldverkehr 1-11038-6572.000 1.000,00
Kassenabgänge 1-11038-6910.000 1.000,00
Schadensvergütungen 1-11038-6920.000 2.000,00 3.000,00
Miet- und Pachtzinse 1-11038-7021.000 42.000,00 48.007,33
Verpfl.kosten ZD 1-11038-7241.000 1.000,00 3.398.500,95
Leistungen von Einze 1-11038-7271.000 1.000,00 4.650,00
Sonstige Leistungen 1-11038-7282.000 15.000,00 9.100,03
Sonst. Leistungen v. 1-11038-7284.000 1.000,00
Sonstige Ausgaben 1-11038-7297.000 1.000,00

Seite 48
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
49 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ergebnis 309.000,00 3.675.058,90
1-11040 Personalausgaben Beamte Z 1-11040-5000.000 38.000,00 38.437,00

Abfertigungen/B Z 1-11040-5000.090 1.000,00
Beamte (BB-SozPG) Z 1-11040-5009.900 26.000,00
Vorruhestandsgeld 1-11040-5009.901 25.976,52
VB I Z 1-11040-5110.000 229.000,00 173.606,37
VB (Vorruhestandsgel 1-11040-5119.000 22.000,00 16.280,24
VB I/J Z 1-11040-5150.000 1.000,00
VB II Z 1-11040-5210.000 56.000,00 96.104,83
für Nebentätigkeit Z 1-11040-5640.000 1.000,00
Mehrleistungsvergütu 1-11040-5650.900 23.000,00
Überstundenvergütung 1-11040-5650.909 758,24
Sonn- und Feiertagsv 1-11040-5650.919 2.502,78
Sonn- und Feiertagsz 1-11040-5650.929 4.868,75
Pauschalierte Überst 1-11040-5650.939 4.661,52
Journaldienstzulagen 1-11040-5650.949 12.910,78
Bereitschaftentsch. 1-11040-5650.959 821,73
Mehrleistungszul. 1-11040-5650.969 278,40
Jubiläumszuwendungen 1-11040-5660.000 1.000,00 2.356,26
Belohnungen Z 1-11040-5670.100 5.000,00 2.115,00
Geldaushilfen Z 1-11040-5670.200 3.000,00
Leistungsprämien Z 1-11040-5670.300 1.000,00 963,00
Sonstige Nebengebühr 1-11040-5690.900 1.000,00
Erschwerniszul. Mig 1-11040-5690.990 501,72
FB-Fonds/B Z 1-11040-5800.000 1.000,00
Sonstige/B Z 1-11040-5810.000 3.000,00 3.199,70
FB-Fonds/VB Z 1-11040-5820.000 1.000,00
Sonstige/VB Z 1-11040-5830.000 61.000,00 59.583,95
Pensionskassen/VB Z 1-11040-5850.000 2.000,00 1.958,43
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-11040-5860.000 1.000,00 1.553,99
Ergebnis 477.000,00 449.439,21

1-11043 Anlagen masch. Anlagen 1-11043-0200.000 2.000,00 2.435,11
Sonstige Kfz. 1-11043-0402.000 1.000,00
Sonstige Ausstattung 1-11043-0421.000 28.000,00 20.982,28
Einrichtungsgegenstä 1-11043-0422.000 200.000,00 53.840,46
Sonderanlagen 1-11043-0500.000 1.000,00
Ersatzteile für Masc 1-11043-1000.000 1.000,00
Ersatzteile für Fahr 1-11043-1040.000 1.000,00

Seite 49
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
50 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ersatzteile für sons 1-11043-1060.000 1.000,00
Ergebnis 235.000,00 77.257,85

1-11046 Förderungen Subventionen 1-11046-7660.000 40.000,00 27.100,00
Ergebnis 40.000,00 27.100,00

1-11047 Aufwendungen öffentliche Abgaben 1-11047-7150.000 1.000,00 4.858,14
Pauschalvergütungen 1-11047-7240.000 57.000,00 54.672,90
Überweisungen gem. § 1-11047-7292.011 38.000,00 29.550,00
Sozialversicherung f 1-11047-7311.000 18.000,00 15.192,67
Sterbekosten Z 1-11047-7601.200 1.000,00
Familienbeihilfen Z 1-11047-7610.000 2.000,00 1.832,40
Mutter-Kind-Pass-Bon 1-11047-7611.000 1.000,00
Kinderbetreuungsgeld 1-11047-7614.000 1.000,00
Ergebnis 119.000,00 106.106,11

1-11048 Aufwendungen Maschinen 1-11048-4001.000 1.000,00
Werkzeuge und sonsti 1-11048-4002.000 1.000,00 441,21
Bekleidung und Ausrü 1-11048-4005.000 1.000,00 816,70
Einrichtungsgegenstä 1-11048-4006.001 1.000,00
Sonstige Ausstattung 1-11048-4006.002 1.000,00 13.972,07
Materialien 1-11048-4020.000 1.000,00 4.501,98
Druckwerke für Mauth 1-11048-4030.000 3.000,00 29.563,90
Handelswaren zur une 1-11048-4035.000 1.000,00
Ersatzteile 1-11048-4090.000 1.000,00 105,70
Sonstige Roh- und Hi 1-11048-4250.000 1.000,00
Lebensmittel 1-11048-4300.000 4.000,00 12.533,35
Brennstoffe 1-11048-4510.000 25.000,00 2.808,46
Treibstoffe für Kfz. 1-11048-4521.000 1.000,00 132,94
Treibstoffe für Masc 1-11048-4525.000 1.000,00 132,67
Schmier- und Schleif 1-11048-4530.000 1.000,00
Reinigungsmittel 1-11048-4540.000 2.000,00 609,82
Chemische Mittel 1-11048-4550.000 1.000,00
Schreib-, Zeichen- u 1-11048-4560.000 1.000,00 832,27
Druckwerke 1-11048-4570.000 70.000,00 72.385,05
Medikamente 1-11048-4580.000 1.000,00 979,07
Sonstige Verbrauchsg 1-11048-4590.000 7.000,00 18.161,30
Fahrtkostenzuschuss 1-11048-5600.804 1.000,00
Inlandreisen Z 1-11048-5606.000 1.000,00 907,20
Inlandreisen Z 1-11048-5606.900 1.000,00
Sonst.Reisegebühren 1-11048-5606.902 813,90

Seite 50
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
51 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Auslandreisen Z 1-11048-5613.400 1.000,00
Ausl.Dr EU Z 1-11048-5613.460 1.000,00
Aufwandsentschädigun 1-11048-5630.900 1.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-11048-5630.990 872,40
Aufwandsentschädigun 1-11048-5632.900 1.000,00
Werkverträge Z 1-11048-5710.000 1.000,00 1.800,00
(Werkverträge) Z 1-11048-5710.830 1.000,00
Freiwillige Sozialle 1-11048-5900.000 4.000,00
Freiw.Soz. Schulung 1-11048-5900.103 1.000,00
Energiebezüge 1-11048-6000.000 90.000,00 81.717,83
Garten- und Rasenanl 1-11048-6100.000 1.000,00 14.279,42
Straßenbauten 1-11048-6110.000 1.000,00
sonst. Grundstücksei 1-11048-6130.001 1.000,00
Gebäude 1-11048-6140.001 10.000,00 4.940,91
Gebäude 1-11048-6140.100 1.000,00
Maschinen 1-11048-6160.000 1.000,00
sonst. Kfz. 1-11048-6172.000 2.000,00
sonst. Anlagen 1-11048-6181.001 1.000,00 11.203,61
Einrichtungsgegenstä 1-11048-6183.000 1.000,00 9.588,63
Bahn-Kontokarte (Die 1-11048-6205.000 1.000,00 1.690,00
Wirtschafts-(Last-)T 1-11048-6213.000 20.000,00 14.332,32
Sonst.Transporte 1-11048-6216.000 1.000,00
Auslandr.Dr.EU ref. 1-11048-6216.900 1.000,00
Leistungen der Post 1-11048-6300.900 5.000,00
Sonstige Postgebühre 1-11048-6300.909 2.052,01
Sonstige Geldverkehr 1-11048-6572.000 1.000,00 589,22
Versicherungen 1-11048-6700.000 1.000,00 136,53
Kassenabgänge 1-11048-6910.000 1.000,00
Miet- und Pachtzinse 1-11048-7020.000 15.000,00 15.115,53
Verpflegungskosten f 1-11048-7241.000 48.000,00 54.676,59
Leistungen von Einze 1-11048-7270.000 20.000,00 297.342,45
Sonstige Leistungen 1-11048-7280.000 1.100.000,00 832.600,60
Schulungskosten 1-11048-7280.001 1.000,00 3.054,36
Übrige Ausgaben 1-11048-7297.000 1.000,00 216,00
Länder gem. § 1 Abs. 1-11048-7302.001 1.000,00
Ergebnis 1.466.000,00 1.505.906,00

1-11053 Anlagen Maschinen 1-11053-0200.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

Seite 51
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
52 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

1-11058 Aufwendungen masch. Anlagen 1-11058-4001.000 1.000,00
Treibstoffe für Masc 1-11058-4525.000 1.000,00
Sonstige Verbrauchsg 1-11058-4590.000 1.000,00
Werkverträge Z 1-11058-5710.000 2.000,00
(Werkverträge) Z 1-11058-5710.830 1.000,00
Energiebezüge 1-11058-6000.000 1.000,00
Sonderanlagen 1-11058-6192.000 200.000,00 202.740,96
Geldverkehrsspesen 1-11058-6572.000 1.000,00 130,48
Ersätze an Gemeinden 1-11058-7201.000 20.000,00 19.568,00
Leistungen von Einze 1-11058-7270.000 50.000,00 53.157,13
Sonstige Leistungen 1-11058-7280.000 305.000,00 243.421,87
an das BMBWK (g.Pt) 1-11058-7290.014 1.000,00
Verg.BMWA 1-11058-7290.063 1.000,00
Übrige Ausgaben 1-11058-7298.000 1.000,00
Ergebnis 586.000,00 519.018,44

1-11068 Aufwendungen Gerichtskosten 1-11068-6421.000 16.000,00 9.078,75
Sonstige Rechts- und 1-11068-6430.000 1.000,00
Sonstige Rechts- u. 1-11068-6440.000 1.000,00
Schadensvergütungen 1-11068-6920.000 1.000,00 1.734,96
Leistungen von Einze 1-11068-7270.000 1.000,00
Sonstige Leistungen 1-11068-7280.000 41.000,00 215.642,19
Ergebnis 61.000,00 226.455,90

1-11073 Anlagen Sonstige Kfz. 1-11073-0402.000 1.000,00
Sonstige Amtsausstat 1-11073-0421.000 11.000,00
Sonstige technische 1-11073-0423.000 17.000,00
Einr.Warn u.Alarmd. 1-11073-0424.002 24.000,00 447,47
Ergebnis 53.000,00 447,47

1-11076 Förderungen Subvention an den Zi 1-11076-7661.900 895.000,00
Bezugsrefundierung 1-11076-7661.901 166.090,67
Sonstige Zwecke 1-11076-7661.902 747.000,00
Subventionen an priv 1-11076-7662.900 130.000,00
Subventionen 1-11076-7662.901 9.396,57
Österreichischer Ber 1-11076-7662.902 60.000,00
Österreichisches Rot 1-11076-7662.903 29.000,00
Johanniter-Unfallhil 1-11076-7662.905 10.000,00
Hospitaldienst Souve 1-11076-7662.906 6.500,00
Subventionen an den 1-11076-7663.900 90.000,00
Bezugsrefundierung 1-11076-7663.901 51.888,20

Seite 52
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
53 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sub.pirv.Inst. 1-11076-7664.002 1.000,00
Umfass.LV 1-11076-7665.900 1.000,00
Bundesfeuerwehrverba 1-11076-7700.800 80.000,00 76.673,13
Subventionen 1-11076-7700.801 1.000,00
Österreichischer Ber 1-11076-7700.802 1.000,00
Österreichisches Rot 1-11076-7700.803 46.000,00 66.000,00
Arbeiter-Samariter-B 1-11076-7700.804 1.000,00 20.000,00
Johanniter-Unfallhil 1-11076-7700.805 1.000,00
Hospitaldienst Souve 1-11076-7700.806 1.000,00
Ergebnis 1.248.000,00 1.242.548,57

1-11078 Aufwendungen Bekleidung und Ausrü 1-11078-4005.000 10.000,00 3.906,46
Geräte 1-11078-4006.000 3.000,00 98,90
Handelswaren zur une 1-11078-4035.000 200.000,00 157.378,60
Brennstoffe 1-11078-4510.000 1.000,00
Treibst.f.Mach.Gerät 1-11078-4525.000 6.000,00 5.435,50
Druckwerke 1-11078-4570.000 4.000,00 420,96
Sonstige Verbrauchsg 1-11078-4590.000 60.000,00 115.883,57
Werkverträge Z 1-11078-5710.000 1.000,00
(Werkverträge) Z 1-11078-5710.830 1.000,00
Energiebezüge 1-11078-6000.000 200.000,00 204.584,62
Gebäude 1-11078-6140.000 1.000,00
Inst.Machinen 1-11078-6160.001 1.000,00
Inst.sonst.Anlagen 1-11078-6180.001 210.000,00 64.576,95
Inst.v.sonst.Anlagen 1-11078-6180.002 139.000,00 138.700,00
So.Transp. (zw) (EU) 1-11078-6210.300 1.000,00
Mitgliedsbeiträge an 1-11078-7260.000 1.000,00
Leistungen von Einze 1-11078-7270.000 6.000,00 18.226,85
Unternehmungen 1-11078-7280.001 416.000,00 468.923,47
Unternehmungen zw 1-11078-7280.002 1.000,00
Lei.j.Pers.(zw) (EU) 1-11078-7280.300 1.000,00
Übrige Ausgaben 1-11078-7298.000 1.000,00 691,60
Überw.Länder 1-11078-7353.500 3.452.000,00 3.452.300,00
Ergebnis 4.716.000,00 4.631.127,48

1-11080 Personalausgaben Beamte Z 1-11080-5000.000 365.000,00 114.596,16
Abfertigungen/B Z 1-11080-5000.090 1.000,00
VB I Z 1-11080-5110.000 160.000,00 51.224,25
Nebentätigkeit Z 1-11080-5640.000 1.000,00
Mehrleist. Z 1-11080-5650.900 53.000,00

Seite 53
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
54 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Überstundenverg. 1-11080-5650.909 47.721,74
Sonn-Feiertagsverg. 1-11080-5650.919 668,12
Mehrleistungszulagen 1-11080-5650.969 8.036,64
Jubiläumszuw. Z 1-11080-5660.000 1.000,00
Belohnungen Z 1-11080-5670.100 6.000,00 640,00
Geldaushilfen Z 1-11080-5670.200 2.000,00
Leistungsprämien Z 1-11080-5670.300 2.000,00 2.500,00
Sonst.Nebengeb. Z 1-11080-5690.900 1.000,00
DGB-Sonst.B Z 1-11080-5810.000 32.000,00 3.731,93
DGB-Überw./B 1-11080-5813.000 1.000,00
DGB-Sonst.VB 1-11080-5830.000 20.000,00 15.247,65
DGB-Pensionsk. Z 1-11080-5850.000 1.000,00 430,78
DGB-MV/VB Z 1-11080-5860.000 1.000,00
Ergebnis 647.000,00 244.797,27

1-11083 Anlagen Hardware (ADV) 1-11083-0288.100 98.000,00 273.020,09
Amtseinrichtung 1-11083-0421.000 1.000,00
ADV-Betriebsausst. 1-11083-0488.000 1.000,00
Ergebnis 100.000,00 273.020,09

1-11087 Aufwendungen GV And.öffentl.Abgaben 1-11087-7150.000 1.000,00
Öff.Abg.Vertr.ADV 1-11087-7188.000 40.000,00
Sterbekosten Z 1-11087-7601.200 1.000,00
Familienbeih. Z 1-11087-7610.000 7.000,00 5.187,00
MKP-Bonus Z 1-11087-7611.000 1.000,00
Kinderbetreuungsg.Z 1-11087-7614.000 1.000,00
Ergebnis 51.000,00 5.187,00

1-11088 Aufwendungen Sonst.Amtsausst. 1-11088-4006.000 1.000,00 7.319,22
ADV-Gebrauchsgüter 1-11088-4008.000 1.000,00 15.445,11
Software (ADV) 1-11088-4008.070 1.000,00
ADV-Verbrauchsgüter 1-11088-4018.000 1.000,00 1.867,79
Gerw.Ers.ADV 1-11088-4098.000 1.000,00
Lebensmittel 1-11088-4300.000 1.000,00
ärztl. Betreuung 1-11088-4580.000 1.000,00 216,00
Verbrauchsgüter 1-11088-4591.000 1.000,00
Fahrtkostenzusch.Z 1-11088-5600.804 1.000,00
Inlandreisen Z 1-11088-5606.000 16,92
Inlandreisen Z 1-11088-5606.900 2.000,00
Sonst.Reisegebühren 1-11088-5606.902 760,63
Auslandr.DR Z 1-11088-5613.400 1.000,00 1.157,65

Seite 54
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
55 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Auslandr.Dr.EU Z 1-11088-5613.460 1.000,00
Aufwandsentsch.Z 1-11088-5630.900 1.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-11088-5630.990 175,20
Werkverträge Z 1-11088-5710.000 1.000,00
DGB/ÜB Z 1-11088-5710.830 1.000,00
Freiw.Soziall. Essen 1-11088-5900.101 1.000,00 968,00
Feiw.Soziall. 1-11088-5900.102 1.000,00
Freiw.Soz.Schulung 1-11088-5900.103 1.000,00
Energiebezüge 1-11088-6000.900 1.000,00
Inst.v.Gebäuden 1-11088-6140.000 1.000,00 2.775,20
Inst.v.Maschinen 1-11088-6160.000 1.000,00
Sonst.Transporte 1-11088-6210.000 1.000,00 702,00
Sonst.Transp.Dienstr 1-11088-6216.000 1.000,00 5.025,48
Auslandr.Dr.EU ref. 1-11088-6216.900 1.000,00
Leist.d.Post 1-11088-6300.900 1.000,00
Kreditkarten-Disagio 1-11088-6575.000 1.000,00
Lizenzgeb. 1-11088-7218.000 1.000,00 20.101,20
Leist. v. Einzelp 1-11088-7278.100 1.000,00
Leist. v. Einzelp. 1-11088-7278.110 1.000,00 66,00
Leist.Konz.Analy.ADV 1-11088-7278.120 1.000,00
Leist. v. Einzelp. 1-11088-7278.190 200.000,00 3.703,97
Sonst.Leist.Untern. 1-11088-7280.001 1.000,00 370,07
Programmerst. ADV 1-11088-7288.100 1.000,00 21.898,80
Schulung und Weiterb 1-11088-7288.110 1.000,00
Konz.Analy.Gut. 1-11088-7288.120 280.000,00 299.560,22
Sonst.Leist. 1-11088-7288.190 5.698.000,00 5.730.346,17
Ergebnis 6.212.000,00 6.112.475,63

1-11093 --- Hardware 1-11093-0288.100 9.189.000,00 547.103,72
DFÜ-Einrichtungen 1-11093-0288.110 5.005.000,00 4.851.570,30
Hilfsmaschinen 1-11093-0288.120 1.000,00 9.984,00
Hardware - Schengen 1-11093-0288.200 100.000,00
DFÜ-Einr.- Schengen 1-11093-0288.210 1.000,00
DFÜ-Einr.- EU (zw) 1-11093-0288.300 1.000,00
DFÜ-Einr.- (zw) 1-11093-0288.310 1.000,00
Fernmeldeein. 1-11093-0422.001 618.000,00 788.796,73
Fernmeldeein.Datenn. 1-11093-0422.002 800.000,00 788.940,18
Fernmeldeein.BOS 1-11093-0422.003 13.441.000,00 7.778.409,10
Fernmelde.FSG (zw) 1-11093-0422.201 219.000,00 219.291,34

Seite 55
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
56 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Fernmeldee. WAD 1-11093-0422.202 1.000,00
FME Datenn. FSG (zw) 1-11093-0422.203 35.000,00
FME StVO (zw) 1-11093-0422.204 110.000,00
FME Datenn.StVO(zw) 1-11093-0422.205 2.000,00
Sonst.techn.Geräte 1-11093-0423.000 50.000,00 219.370,83
ADV-Betriebsauss. 1-11093-0488.000 100.000,00 56.226,88
Ersatzt. Masch. 1-11093-1008.000 180.000,00 1.802,40
Ersatzt.A-Betr.Auss. 1-11093-1068.000 1.000,00
Ergebnis 29.855.000,00 15.261.495,48

1-11097 --- öff.Abg.Vertr.Geb. 1-11097-7188.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

1-11098 --- Sonst. Ausstattung 1-11098-4006.101 5.000,00 138.294,92
ADV-Gebrauchsgüter 1-11098-4008.000 1.225.000,00 1.059.096,28
Software 1-11098-4008.070 541.000,00 1.179,05
ADV-Gebrauchsgüter 1-11098-4008.390 1.000,00
ADV-Verbrauchsgüter 1-11098-4018.000 1.304.000,00 3.158.096,11
Geringwert.Ersatzt. 1-11098-4098.000 6.000,00 553,83
Chemikalien 1-11098-4551.000 1.000,00
Druckwerke 1-11098-4578.000 150.000,00 47.611,29
Instandh.Gebäude 1-11098-6140.900 218.000,00
Wart.-u.Rep.Aufw. 1-11098-6140.901 211.934,31
Instandh.Komm.techn. 1-11098-6141.000 1.000.000,00 2.326.802,67
Instandh.Komm.FSG(zw 1-11098-6141.201 10.000,00 9.999,75
Komm.tech.(EU)(zw) 1-11098-6142.300 293.000,00
Instandh.Maschinen 1-11098-6160.000 52.000,00 54.893,99
Instandh.Maschinen 1-11098-6168.000 530.000,00 340.677,75
Instandh.A-Betr.Auss 1-11098-6188.000 1.000,00 9.520,65
Sonst.Transporte 1-11098-6218.000 3.000,00 10.030,91
Leist.der Post 1-11098-6300.900 26.050.000,00
Fernmeldegeb. 1-11098-6300.901 9.388.327,49
Frequenznut.Geb.TKGV 1-11098-6300.902 27.058,19
Leitungsmieten 1-11098-6300.903 20.121.051,17
Leist. Post (Wahlen) 1-11098-6301.900 1.000,00
Leist. Post(WAD)(zw) 1-11098-6302.900 16.000,00
Leist. Post (FSG)(zw 1-11098-6303.900 1.599.000,00
Fernmeldegeb. 1-11098-6303.901 326.934,95
Frequenznut.Geb.TKGV 1-11098-6303.902 596,63
Leitungsmieten 1-11098-6303.903 1.031.739,61

Seite 56
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
57 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Leist.Post(StVO)(zw) 1-11098-6304.900 385.000,00
Leitungsmieten 1-11098-6304.903 385.000,00
Herstell.DFÜ-Leitung 1-11098-6308.100 43.000,00 38.040,00
Miete - DFÜ 1-11098-6308.110 458.000,00 380.427,37
Miete-DFÜ-Schengen 1-11098-6308.210 1.000,00
Miet- und Pachtzinse 1-11098-7020.000 1.352,88
Miete - Hardware 1-11098-7028.100 1.000,00 81,81
Miete - DFÜ-Leit. 1-11098-7028.110 1.000,00 3.661,38
Miete - Hilfsmasch. 1-11098-7028.120 1.000,00
Lizenzgeb. 1-11098-7218.000 5.211.000,00 5.655.916,85
Leist.Einzl.Pers.Pro 1-11098-7278.100 10.000,00
Leist.Einzl.Pers.Sch 1-11098-7278.110 1.000,00 672,00
Leist.Einzl.Pers.Kon 1-11098-7278.120 1.000,00
Leist.Einzl.Pers.Son 1-11098-7278.190 1.000,00 19.196,64
Sonst.Leist.Gew.Firm 1-11098-7280.101 1.000,00 4.274,19
Internet-Anb.kosten 1-11098-7280.105 33.229,63
Entgelt - BOS 1-11098-7280.113 4.147.000,00 8.526.140,22
Programmerstellung 1-11098-7288.100 1.050.000,00 982.358,23
Schulung 1-11098-7288.110 1.000,00 85.534,55
Konzepte, Analysen 1-11098-7288.120 1.000,00 143.243,52
Sonst.Leist. 1-11098-7288.190 7.682.000,00 14.118.833,35
Progr. - Schengen 1-11098-7288.200 1.000,00 16.320,00
Konzepte - Schengen 1-11098-7288.220 1.000,00 413.578,80
Sonst.Leist.(zw) 1-11098-7288.390 1.000,00 242.729,06
Vergüt. BMF 1-11098-7290.850 1.000,00
Vergüt. BMF (zw) 1-11098-7290.859 1.000,00
Ergebnis 51.714.000,00 69.607.990,03

1-11500 Personalausgaben Beamte Z 1-11500-5000.000 470.000,00 548.061,48
Abfertigungen/B Z 1-11500-5000.090 1.000,00
Beamte (BB-SozPG) Z 1-11500-5009.900 1.000,00
VB I Z 1-11500-5110.000 215.000,00 199.748,78
VB (Vorruhestandsgel 1-11500-5119.000 1.000,00
VB I/J Z 1-11500-5150.000 1.000,00
VB II Z 1-11500-5210.000 21.000,00 20.734,00
für Nebentätigkeit Z 1-11500-5640.000 1.000,00
Mehrleistungsvergütu 1-11500-5650.900 144.000,00
Überstundenvergütung 1-11500-5650.909 7.398,47
Pauschalierte Überst 1-11500-5650.939 9.225,42

Seite 57
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
58 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Journaldienstzulagen 1-11500-5650.949 100.821,08
Bereitschaftsentschä 1-11500-5650.959 18.492,98
Mehrleistungszulagen 1-11500-5650.969 371,28
Jubiläumszuwendungen 1-11500-5660.000 10.000,00 9.902,40
Belohnungen Z 1-11500-5670.100 15.000,00 6.490,00
Geldaushilfen Z 1-11500-5670.200 3.000,00
Leistungsprämien Z 1-11500-5670.300 3.000,00 690,00
Sonstige Nebengebühr 1-11500-5690.900 1.000,00
Erschwerniszul. Mig 1-11500-5690.990 667,20
FB-Fonds/B Z 1-11500-5800.000 1.000,00
Sonstige/B Z 1-11500-5810.000 21.000,00 24.223,83
Überweisungsbeträge/ 1-11500-5813.000 1.000,00
FB-Fonds/VB Z 1-11500-5820.000 1.000,00
Sonstige/VB Z 1-11500-5830.000 47.000,00 49.813,83
Pensionskassen/VB Z 1-11500-5850.000 2.000,00 1.525,37
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-11500-5860.000 1.000,00 331,13
Ergebnis 961.000,00 998.497,25

1-11503 Anlagen masch. Anlagen 1-11503-0200.000 1.000,00
Sonstige Kfz. 1-11503-0402.000 43.000,00 31.350,67
Sonstige Ausstattung 1-11503-0421.000 800.000,00
Einrichtungsgegenstä 1-11503-0422.000 10.000,00
Bekleidung und Ausrü 1-11503-0425.000 1.000,00
Sonderanlagen 1-11503-0500.000 1.000,00 2.340,00
Ersatzteile für Masc 1-11503-1000.000 14.000,00
Ersatzteile für Fahr 1-11503-1040.000 12.000,00
Ergebnis 882.000,00 33.690,67

1-11506 Förderungen Private Institutione 1-11506-7660.900 2.410.000,00
Oberösterreichische 1-11506-7660.901 206.752,41
Österr.Rotes Kreuz, 1-11506-7660.902 10.571,98
SOS-Menschenrechte 1-11506-7660.905 860.730,29
Verein Menschenrecht 1-11506-7660.906 123.719,72
Subventionen 1-11506-7660.909 1.239.201,45
EFF 1-11506-7670.000 1.000,00
EFF zw 1-11506-7670.300 5.500.000,00 2.515.266,55
Integr.Fonds(EU)(zw) 1-11506-7670.301 1.000,00
Prj.d.Europ.Flüchtl. 1-11506-7670.900 4.800.000,00
Nicht einz.Sub. 1-11506-7670.901 3.488.145,77
Caritas 1-11506-7670.902 187.343,46

Seite 58
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
59 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Proj.d.Europ.Flüchtl 1-11506-7671.000 1.000,00
Integr.Fonds(KO-Fin) 1-11506-7672.000 1.000,00
Verein Projekt Integ 1-11506-7700.400 1.000,00
Caritas Innsbruck 1-11506-7700.500 1.000,00
Österr. Rotes Kreuz 1-11506-7700.800 1.000,00
Caritas Österreich ( 1-11506-7700.801 1.000,00
Hospitaldienst Souv. 1-11506-7700.802 1.000,00
Ergebnis 12.719.000,00 8.631.731,63

1-11507 Aufwendungen öffentliche Abgaben 1-11507-7150.000 2.000,00 1.031,04
Pauschalvergütungen 1-11507-7240.000 26.000,00 21.171,97
Überweisungen gem. § 1-11507-7292.011 15.000,00 12.250,00
Ersätze an Länder 1-11507-7303.900 13.500.000,00
Sozialvers.beitr. 1-11507-7303.901 15.756.738,74
Sozialversicherungsb 1-11507-7310.000 900.000,00 603.213,87
Sozialversicherung f 1-11507-7311.000 8.000,00 6.326,25
Sterbekosten Z 1-11507-7601.200 1.000,00
Familienbeihilfen Z 1-11507-7610.000 13.000,00 8.601,50
Mutter-Kind-Pass-Bon 1-11507-7611.000 1.000,00
Kinderbetreuungsgeld 1-11507-7614.000 1.000,00
Ergebnis 14.467.000,00 16.409.333,37

1-11508 Aufwendungen Maschinen 1-11508-4001.000 1.000,00
Werkzeuge und sonsti 1-11508-4002.000 1.000,00
Bekleidung und Ausrü 1-11508-4005.000 1.000,00 683,35
Einrichtungsgegenstä 1-11508-4006.001 5.000,00 26.736,59
Sonstige Ausstattung 1-11508-4006.002 5.000,00 2.260,52
Materialien 1-11508-4020.000 1.000,00
Handelswaren zur une 1-11508-4035.900 5.000,00
Patientenanteil für 1-11508-4035.902 1.020,62
Ersatzteile 1-11508-4090.000 1.000,00 1.069,86
Sonstige Roh- und Hi 1-11508-4253.000 1.000,00
Lebensmittel 1-11508-4301.000 1.000,00 155,81
Brennstoffe 1-11508-4511.000 1.000,00
Treibstoffe für Kfz. 1-11508-4521.000 8.000,00 6.765,99
Treibstoffe für Masc 1-11508-4525.000 1.000,00
Schmier- und Schleif 1-11508-4530.000 1.000,00 57,30
Reinigungsmittel 1-11508-4540.000 1.000,00
Chemische Mittel 1-11508-4550.000 1.000,00 38,95
Schreib-, Zeichen- u 1-11508-4560.000 2.000,00 972,71

Seite 59
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
60 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Druckwerke 1-11508-4570.000 2.000,00 1.475,52
Medikamente und Ambu 1-11508-4580.000 200.000,00 231.094,83
Sonstige Verbrauchsg 1-11508-4590.000 2.000,00 79,99
Fahrtkostenzuschuss 1-11508-5600.804 3.000,00 3.227,80
Inlandreisen Z 1-11508-5606.000 1.000,00
Inlandreisen Z 1-11508-5606.900 5.000,00
Zuteilungsgebühren 1-11508-5606.901 569,00
Sonst.Reisgebühren 1-11508-5606.902 3.380,01
Dienstreisen Z 1-11508-5613.400 1.000,00
Auslandr.Dr.EU Z 1-11508-5613.460 1.000,00
Aufwandsentschädigun 1-11508-5630.900 5.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-11508-5630.990 5.438,03
Aufwandsentschädigun 1-11508-5632.900 1.000,00
Übrige Aufwandsents. 1-11508-5632.919 129,00
Werkverträge (Asylwe 1-11508-5710.000 1.000,00
(Werkverträge) (Asyl 1-11508-5710.830 1.000,00
Freiwillige Sozialle 1-11508-5900.000 9.000,00 4,18
Freiw.Soz. 1-11508-5900.103 2.000,00
Energiebezüge 1-11508-6001.000 15.000,00 107.317,69
Energiebezüge (Küche 1-11508-6002.000 1.000,00
Garten- und Rasenanl 1-11508-6100.000 1.000,00
sonst. Grundstücksei 1-11508-6130.000 1.000,00
Gebäude 1-11508-6140.000 1.000,00
Maschinen 1-11508-6160.000 1.000,00
sonst. Kfz. 1-11508-6172.000 9.000,00 5.973,74
sonst. Anlagen 1-11508-6181.000 6.000,00
Einrichtungsgegenstä 1-11508-6183.000 1.000,00
Sonderanlagen 1-11508-6192.000 16.000,00 12.222,96
Transporte durch die 1-11508-6200.000 5.000,00 761,00
Bahn-Kontokarte (Die 1-11508-6205.000 1.000,00
Krankentransporte 1-11508-6211.000 5.000,00 1.221,94
Sonstige Personentra 1-11508-6212.000 300.000,00 590.140,53
Sonst.Trans.Rückkehr 1-11508-6213.000 700.000,00 459.697,44
Sonstige Transporte 1-11508-6215.000 1.000,00
Auslandr.Dr.EU ref. 1-11508-6216.900 1.000,00
Leistungen der Post 1-11508-6300.900 1.000,00
Sonstige Postgebühre 1-11508-6300.909 446,19
Gerichtsgebühren 1-11508-6420.001 1.000,00

Seite 60
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
61 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Gerichtskosten 1-11508-6421.000 1.000,00
Sonstige Geldverkehr 1-11508-6572.000 1.000,00
Versicherungen 1-11508-6700.000 4.000,00 3.198,50
Kassenabgänge 1-11508-6910.000 1.000,00
Schadensvergütungen 1-11508-6920.000 1.000,00
Miet- und Pachtzinse 1-11508-7021.001 1.000,00
Miet- und Pachtzinse 1-11508-7021.002 1.000,00
Miet- und Pachtzinse 1-11508-7023.001 1.000,00
Miet- und Pachtzinse 1-11508-7029.000 1.000,00
Verpflegungskosten f 1-11508-7241.000 20.000,00 18.617,09
das ICMPD (Inland) 1-11508-7261.000 100.000,00 103.193,98
Leistungen von Einze 1-11508-7271.000 5.000,00 21.932,50
Werkleistungen (Arzt 1-11508-7272.000 1.000.000,00 1.081.716,50
Sonst. Leistungen v. 1-11508-7275.000 1.000,00
Zahlungen gemäß § 7 1-11508-7277.000 1.000,00
Leist.Privatbetr. 1-11508-7280.001 6.201.000,00 4.323.143,58
Kranken- und Heilans 1-11508-7281.000 18.000,00 182.407,50
Kosten für ambulator 1-11508-7282.000 20.000,00 14.691,10
Sonst.Leistungen v.G 1-11508-7283.000 1.292.000,00 1.319.184,11
Schulungskosten 1-11508-7283.001 1.000,00
Sonst. Leist. v. Gew 1-11508-7284.000 400.000,00 467.004,64
Sprachkurse in Bunde 1-11508-7285.000 1.000,00
Sonstige Gebühren 1-11508-7296.000 1.000,00
Übrige Ausgaben 1-11508-7297.000 1.000,00
an Länder gem. § 10 1-11508-7303.000 1.000,00
Kosteners.L.Grundv. 1-11508-7303.001 103.500.000,00 78.792.634,33
Beiträge zum Fonds z 1-11508-7330.044 6.900.000,00 6.537.623,87
Taschengeld für hilf 1-11508-7681.000 570.000,00 338.470,00
Barunterstützungen 1-11508-7682.000 5.000,00
Unterstützungsleistu 1-11508-7683.000 1.000,00 29.700,00
Unterst.Leist. 1-11508-7686.000 300.000,00 493.228,60
das IOM (Ausland) 1-11508-7800.002 570.000,00 475.656,25
Beiträge an das IGC 1-11508-7800.003 1.000,00
Ergebnis 122.260.000,00 95.665.344,10

1-11520 Personalausgaben Beamte Z 1-11520-5000.000 3.974.000,00 4.119.152,76
Abfertigungen/B Z 1-11520-5000.090 1.000,00
Beamte (BB-SozPG) Z 1-11520-5009.900 1.000,00
VB I Z 1-11520-5110.000 3.702.000,00 4.046.398,84

Seite 61
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
62 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

VB (Vorruhestandsgel 1-11520-5119.000 1.000,00
VB I/J Z 1-11520-5150.000 1.000,00
VB II Z 1-11520-5210.000 20.000,00 19.656,00
für Nebentätigkeit Z 1-11520-5640.000 4.000,00
Mehrleistungsvergütu 1-11520-5650.900 534.000,00
Überstundenvergütung 1-11520-5650.904 485,00
Überstundenvergütung 1-11520-5650.909 304.475,08
Sonn- und Feiertagsv 1-11520-5650.914 11,20
Sonn- und Feiertagsv 1-11520-5650.919 10.709,19
Journaldienstzul. 1-11520-5650.949 113.787,12
Bereitschaftsentschä 1-11520-5650.959 534,68
Mehrleistungszulagen 1-11520-5650.969 33.970,97
Jubiläumszuwendungen 1-11520-5660.000 85.000,00 59.707,36
Belohnungen Z 1-11520-5670.100 41.000,00 50.436,00
Geldaushilfen Z 1-11520-5670.200 5.000,00 150,00
Leistungsprämien Z 1-11520-5670.300 11.000,00 9.640,00
Sonstige Nebengebühr 1-11520-5690.900 158.000,00
Gefahrenzulagen 1-11520-5690.919 1.597,20
Erschwerniszul. Mig 1-11520-5690.990 33.612,61
Gefahrenzulagen Mig 1-11520-5690.991 86.326,14
FB-Fonds/B Z 1-11520-5800.000 1.000,00 3.860,84
Sonstige/B Z 1-11520-5810.000 173.000,00 179.084,21
Überweisungsbeträge/ 1-11520-5813.000 1.000,00
FB-Fonds/VB Z 1-11520-5820.000 1.000,00
Sonstige/VB Z 1-11520-5830.000 819.000,00 875.680,96
Pensionskassen/VB Z 1-11520-5850.000 27.000,00 34.390,54
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-11520-5860.000 23.000,00 28.384,99
Ergebnis 9.583.000,00 10.012.051,69

1-11523 Anlagen masch. Anlagen 1-11523-0200.000 2.000,00
Amtseinrichtung 1-11523-0421.000 14.000,00 8.418,71
Ergebnis 16.000,00 8.418,71

1-11527 Aufwendungen öffentliche Abgaben 1-11527-7150.000 1.000,00 442,00
Pauschalvergütungen 1-11527-7240.000 42.000,00 39.309,18
Überweisungen gem. § 1-11527-7292.011 24.000,00 23.250,00
Verwaltungspr. Z 1-11527-7294.246 43.000,00 38.432,33
DGB-Sonst./VerwPr.Z 1-11527-7294.836 9.000,00 7.975,34
DGB-Vors.kass. VB Z 1-11527-7294.880 1.000,00 450,15
Sozialversicherung f 1-11527-7311.000 13.000,00 11.990,62

Seite 62
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
63 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sterbekosten Z 1-11527-7601.200 1.000,00
Familienbeihilfen Z 1-11527-7610.000 180.000,00 187.584,90
Mutter-Kind-Pass-Bon 1-11527-7611.000 1.000,00
Kinderbetreuungsgeld 1-11527-7614.000 1.000,00
Ergebnis 316.000,00 309.434,52

1-11528 Aufwendungen Maschinen 1-11528-4001.000 2.000,00
Sonstige Amtsausstat 1-11528-4006.000 20.000,00 31.605,03
Handelswaren zur une 1-11528-4035.000 1.000,00
Lebensmittel 1-11528-4300.000 2.000,00 1.990,19
Reinigungsmittel 1-11528-4540.000 7.000,00 8.683,51
Schreib-, Zeichen- u 1-11528-4560.000 54.000,00 53.700,32
Druckwerke 1-11528-4570.000 20.000,00 13.277,16
ärztl.Betr.u.G.vors. 1-11528-4580.000 12.000,00 14.967,80
Sonstige Verbrauchsg 1-11528-4590.000 62.000,00 47.195,53
Fahrtkostenzuschuss 1-11528-5600.804 49.000,00 58.673,79
Inlandreisen Z 1-11528-5606.000 487,02
Inlandreisen Z 1-11528-5606.900 125.000,00
Zuteilungsgebühren 1-11528-5606.901 68.364,81
Sonst.Reisegebühren 1-11528-5606.902 89.997,93
Dienstreisen Z 1-11528-5613.400 5.000,00 9.165,31
Auslandr.Dr.EU Z 1-11528-5613.460 6.000,00 3.492,02
Aufwandsentschädigun 1-11528-5630.900 42.000,00
Pauschalierte Aufwan 1-11528-5630.901 870,10
Aufw.entsch. - Mig 1-11528-5630.990 41.737,88
Aufwandsentschädigun 1-11528-5632.900 1.000,00
Aufwandsentschädigun 1-11528-5632.919 1.079,98
Werkverträge Z 1-11528-5710.000 1.000,00
(Werkverträge) Z 1-11528-5710.830 1.000,00
Freiwillige Sozialle 1-11528-5900.100 63.000,00 49.890,85
Freiw.Soz. 1-11528-5900.103 1.000,00 2.273,00
Ausg.Wohlfahrtz.(zw) 1-11528-5900.200 2.000,00
Energiebezüge 1-11528-6000.000 45.000,00 99.085,34
Gebäude 1-11528-6140.000 21.000,00 13.658,75
Maschinen 1-11528-6160.000 5.000,00 306,00
Einrichtungsgegenstä 1-11528-6180.000 2.000,00 6.399,47
sonst. Anlagen 1-11528-6181.000 5.000,00 2.528,99
Bahn-Kontokarte (Die 1-11528-6205.000 20.000,00 2.168,00
Sonstige Transporte 1-11528-6210.000 5.000,00 633,90

Seite 63
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
64 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sonstige Transporte 1-11528-6216.000 6.000,00 32.679,67
Auslandr.Dr.EU ref. 1-11528-6216.900 1.000,00
Leistungen der Post 1-11528-6300.900 160.000,00
Sonstige Postgebühre 1-11528-6300.909 136.740,47
Entsch. gem. GebAG 1-11528-6410.900 4.300.000,00
Sachverständige 1-11528-6410.901 47.091,10
mündl. Übersetzung 1-11528-6410.902 3.836.271,24
schriftl.Übersetzung 1-11528-6410.903 96.604,50
Gerichtsgebühren 1-11528-6420.001 1.000,00
Gerichtskosten 1-11528-6421.000 1.000,00
Sonst.Rechts.u.Bera. 1-11528-6430.000 550.000,00 579.824,31
Sonst.Rechts.u.Berat 1-11528-6440.000 60.000,00 47.295,20
Sonstige Geldverkehr 1-11528-6572.000 1.000,00 232,00
Kassenabgänge 1-11528-6910.000 1.000,00
Schadensvergütungen 1-11528-6920.000 333,70
Miet- und Pachtzinse 1-11528-7020.000 170.000,00 147.362,76
Repräsentationsausga 1-11528-7232.000 1.000,00 330,90
Verpflegungskosten f 1-11528-7241.000 35.000,00 33.231,89
Ent.an Einzelp. 1-11528-7270.900 150.000,00
Übersetzungsl. 1-11528-7270.901 76.701,74
Sonstige 1-11528-7270.909 283.723,85
Leist.Untern. 1-11528-7280.900 480.000,00
Übersetzungsl. 1-11528-7280.901 209,04
Sonstige 1-11528-7280.909 348.666,59
an den VwGH (geb.Pos 1-11528-7290.004 1.000,00
an das BKA (geb.Post 1-11528-7290.010 1.000,00
Verw.praktikanten Z 1-11528-7294.604 1.000,00 891,74
Belohnung 1-11528-7294.676 1.000,00 192,00
Übrige Ausgaben 1-11528-7298.000 1.000,00 386,22
Ergebnis 6.501.000,00 6.291.001,60

1-11536 Förderungen Private Institutione 1-11536-7660.900 798.000,00
Subventionen 1-11536-7660.901 238.077,63
Ver. Menschenrechte 1-11536-7660.902 517.352,69
Außengrenzef.(KO-Fin 1-11536-7670.000 1.000,00
Außengrenzef(EU)(zw) 1-11536-7670.300 1.000,00
Ergebnis 800.000,00 755.430,32

1-11538 Aufwendungen Amtsausstattung 1-11538-4006.000 1.000,00
Verbr.innerb.Leist. 1-11538-4020.000 1.000,00

Seite 64
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
65 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Roh- Hilfsstoffe 1-11538-4250.000 1.000,00
Verpflegungskosten 1-11538-4300.000 20.000,00 3.917,26
Werkverträge Z 1-11538-5710.000 1.000,00
(Werkverträge) Z 1-11538-5710.830 1.000,00
Energiebezüge 1-11538-6000.000 1.000,00
Gebäude 1-11538-6140.000 5.000,00
Transporte durch die 1-11538-6200.000 20.000,00 4.048,05
Sonstige Transporte 1-11538-6210.000 1.400.000,00 1.322.918,16
Leistungen der Post 1-11538-6300.000 1.000,00
Entsch. gem. GebAG 1-11538-6410.900 330.000,00
mündl. Übersetzung 1-11538-6410.902 252.292,64
schriftl.Übersetzung 1-11538-6410.903 128.479,97
Sonstige 1-11538-6410.909 659,90
Geldverkehrsspesen 1-11538-6572.000 1.000,00 8,20
Schadensvergütungen 1-11538-6920.000 50.000,00 134.007,95
Sonstige Miet- und P 1-11538-7020.000 35.000,00 32.473,56
Leistungen von Einze 1-11538-7270.000 75.000,00 58.960,72
Sonstige Leistungen 1-11538-7280.000 249.000,00 268.060,42
Sonst.Leist.(EU)(zw) 1-11538-7280.300 1.000,00
Übrige Ausgaben 1-11538-7298.000 1.000,00
Unterstützungsleistu 1-11538-7680.000 20.000,00 6.808,37
Ergebnis 2.214.000,00 2.212.635,20

1-11540 UBAS Beamte Z 1-11540-5000.000 4.295.000,00 4.440.029,72
Abfertigungen/B Z 1-11540-5000.090 1.000,00
Beamte (BB-SozPG) Z 1-11540-5009.900 1.000,00
VB I Z 1-11540-5110.000 1.840.000,00 2.033.135,83
VB (Vorruhestandsgel 1-11540-5119.000 1.000,00
VB I/J Z 1-11540-5150.000 11.000,00
VB II Z 1-11540-5210.000 32.000,00 33.506,47
Nebentätigkeit Z 1-11540-5640.000 1.000,00
Mehrleist.Vergüt.Z 1-11540-5650.900 130.000,00
Überstundenverg. 1-11540-5650.909 39.990,44
Pau.Überstundenverg. 1-11540-5650.939 98.417,43
Mehrleistungszul. 1-11540-5650.969 7.774,82
Jubiläumszuwend.Z 1-11540-5660.000 30.000,00 16.934,60
Belohnungen Z 1-11540-5670.100 60.000,00 103.604,00
Geldaushilfen Z 1-11540-5670.200 2.000,00 225,00
Leistungsprämien Z 1-11540-5670.300 5.000,00

Seite 65
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
66 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sonstige Nebengeb.Z 1-11540-5690.900 23.000,00
Erschwerniszul. Mig 1-11540-5690.990 15.557,61
Gefahrenzulagen Mig 1-11540-5690.991 3.205,62
DGB FB-Fonds/B Z 1-11540-5800.000 1.000,00 2.218,82
DGB Sonstige/B Z 1-11540-5810.000 178.000,00 180.609,54
DGB Überw.Beitr./B 1-11540-5813.000 1.000,00
DGB FB-Fonds/VB Z 1-11540-5820.000 1.000,00
DGB Sonstige/VB Z 1-11540-5830.000 403.000,00 445.010,14
DGB Pensionsk./VB Z 1-11540-5850.000 11.000,00 19.278,20
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-11540-5860.000 13.000,00 15.928,05
Ergebnis 7.040.000,00 7.455.426,29

1-11543 UBAS Anlagen Maschinen 1-11543-0200.000 50.000,00 13.203,83
Amtseinrichtung 1-11543-0421.000 200.000,00 71.724,22
Ergebnis 250.000,00 84.928,05

1-11547 UBAS Aufw.G.Verpfl. Andere öff.Abgaben 1-11547-7150.000 1.000,00 234,00
Verwaltungspr. Z 1-11547-7294.246 1.000,00 2.442,99
Dgbeiträge-VB I/J Z 1-11547-7294.827 226,28
DGB-Sonst./VerwPr.Z 1-11547-7294.836 1.000,00 505,71
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-11547-7294.880 1.000,00 38,06
Sterbekosten Z 1-11547-7601.200 1.000,00
Familienbeihilfen Z 1-11547-7610.000 75.000,00 76.166,00
Mutter-Kind-Pass-B.Z 1-11547-7611.000 1.000,00
Kinderbetreuungsgeld 1-11547-7614.000 1.000,00
Ergebnis 82.000,00 79.613,04

1-11548 UBAS Sonst.Amtsauss. 1-11548-4006.000 40.000,00 11.716,26
Verb.innerb.Leist. 1-11548-4020.000 1.000,00
Lebensmittel 1-11548-4300.000 6.000,00 5.919,00
Büromittel 1-11548-4560.000 40.000,00 29.044,64
Druckwerke 1-11548-4570.000 40.000,00 49.033,32
ärzt.Betr.,Gesundh. 1-11548-4580.000 10.000,00 9.678,38
S. Verbrauchsgüter 1-11548-4590.000 60.000,00 42.554,83
Fahrtkostenzusch.Z 1-11548-5600.804 38.000,00 48.947,98
Inlandreisen Z 1-11548-5606.000 1.000,00
Inlandreisen Z 1-11548-5606.900 40.000,00
Zuteilungsgebühren 1-11548-5606.901 16.779,78
Sonst.Reisegebühren 1-11548-5606.902 14.865,66
A.Reisen/Dienstr.Z 1-11548-5613.400 5.000,00 5.688,85
Auslandr.Dr.EU Z 1-11548-5613.460 1.000,00

Seite 66
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
67 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Aufwandsentsch.Z 1-11548-5630.900 1.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-11548-5630.990 13.398,21
Aufwandsentsch. 1-11548-5632.900 1.000,00
Freiw. Sozialleist. 1-11548-5900.000 64.000,00 53.796,98
Freiw.Soz. 1-11548-5900.103 10.000,00 879,35
Energiebezüge 1-11548-6000.900 50.000,00
Strom 1-11548-6000.901 55.263,92
Fernwärme 1-11548-6000.902 27.349,82
Instandh.Gebäude 1-11548-6140.000 120.000,00 38.685,46
Instandh.Maschinen 1-11548-6160.000 20.000,00
Instandh.sonst.Anlag 1-11548-6180.000 10.000,00 12.032,89
Bahn-Kontokarte (DR) 1-11548-6205.000 1.000,00 6.924,40
Sonstige Transporte 1-11548-6210.000 25.000,00 10.685,30
Sonst.Transp.(DR) 1-11548-6216.000 10.000,00 8.376,03
Auslandr.Dr.EU ref. 1-11548-6216.900 1.000,00
Leist.Post 1-11548-6300.900 65.000,00
Sonst.Geb. 1-11548-6300.902 82.813,63
Entsch. gem. GebAG 1-11548-6410.900 1.400.000,00
Sachverständige 1-11548-6410.901 677.362,34
mündl. Übersetzung 1-11548-6410.902 1.006.311,08
schriftl.Übersetzung 1-11548-6410.903 192.739,00
Sonstige 1-11548-6410.909 147.236,21
Übr.Gerichtskosten 1-11548-6421.000 300.000,00 478.716,71
S.Geldverk.Spesen 1-11548-6572.000 1.000,00
Kreditkarten-Disagio 1-11548-6575.000 1.000,00
Schadensverg. 1-11548-6920.000 1.000,00
S.Miet/Pachtzinse 1-11548-7020.000 810.000,00 766.841,70
Lizenzgeb. 1-11548-7210.000 1.000,00 66,60
Bibliothekserford. 1-11548-7250.000 2.000,00 728,88
Entgelte Einzelpers. 1-11548-7270.000 30.000,00 98.931,09
Unternehmungne 1-11548-7280.001 320.000,00 398.410,95
Arbeitsmed.Zentren 1-11548-7280.002 6.000,00 7.044,41
Schulungskosten 1-11548-7280.003 10.000,00 4.380,00
Verw.praktikanten Z 1-11548-7294.604 1.000,00
Belohnung Z 1-11548-7294.676 1.000,00
Übr.Ausgaben 1-11548-7298.000 1.000,00 1.685,05
Ergebnis 3.545.000,00 4.324.888,71

1-11700 Personalausgaben Beamte Z 1-11700-5000.000 759.267.000,00 749.554.028,60

Seite 67
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
68 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Abfertigungen/B Z 1-11700-5000.090 75.000,00 97.413,08
Beamte (BB-SozPG) Z 1-11700-5009.900 424.000,00
Vorruhestandsgeld 1-11700-5009.901 201.391,28
VB I Z 1-11700-5110.000 36.742.000,00 42.264.644,37
VB (Vorruhestandsgel 1-11700-5119.000 1.000,00
VB I/R Z 1-11700-5130.000 70.000,00
VB I/J Z 1-11700-5150.000 234.000,00
VB II Z 1-11700-5210.000 13.933.000,00 13.754.237,99
VB II/R Z 1-11700-5230.000 700.000,00 217.413,59
VB II/J Z 1-11700-5250.000 132.000,00
für Nebentätigkeit Z 1-11700-5640.000 516.000,00 451.709,18
Mehrleistungsvergütu 1-11700-5650.900 211.396.000,00
Überstundenvergütung 1-11700-5650.901 1.230,30
Überstundenvergütung 1-11700-5650.902 1.421,80
Überstundenverg. Gen 1-11700-5650.903 3.299,50
Überstundenvergütung 1-11700-5650.904 -603,20
Überstundenverg. 1-11700-5650.909 90.988.140,26
Sonn- und Feiertagsv 1-11700-5650.911 614,70
Sonn- und Feiertagsv 1-11700-5650.912 168,60
Sonn-Feiert.Gen 1-11700-5650.913 590,80
Sonn- und Feiertagsv 1-11700-5650.914 -4,80
Sonn- u. Feiertagsv. 1-11700-5650.919 35.009.924,53
Sonn- und Feiertagsz 1-11700-5650.924 110,30
Sonn- u. Feiertagsz. 1-11700-5650.929 11.458.554,39
Pauschalierte Überst 1-11700-5650.939 743.204,49
Journaldienstzulagen 1-11700-5650.941 1.119,00
Journald. Gen 1-11700-5650.943 2.756,10
Journaldienstzulagen 1-11700-5650.949 82.279.705,74
Bereitschaftsentschä 1-11700-5650.959 313.707,87
Mehrleistungszulagen 1-11700-5650.969 200.022,29
Pauschalvergütungen 1-11700-5650.989 366.267,46
Jubiläumszuwendungen 1-11700-5660.000 8.226.000,00 9.426.386,33
Belohnungen Z 1-11700-5670.100 3.809.000,00 3.712.977,86
Geldaushilfen Z 1-11700-5670.200 173.000,00 265.158,10
Leistungsprämien Z 1-11700-5670.300 82.000,00 86.331,30
Sonstige Nebengebühr 1-11700-5690.900 133.484.000,00
Nachtdienstvergütung 1-11700-5690.901 659,50
Erschwerniszulagen g 1-11700-5690.902 2.804,10

Seite 68
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
69 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Erschwerniszulagen 1-11700-5690.909 4.407,70
Gefahrenzulagen 1-11700-5690.919 13.339,20
Erschwerniszul. Mig 1-11700-5690.990 49.404.325,62
Gefahrenzulagen Mig 1-11700-5690.991 77.233.084,31
FB-Fonds/B Z 1-11700-5800.000 7.000,00 5.721,40
Sonstige/B Z 1-11700-5810.000 33.712.000,00 33.121.576,56
Überweisungsbeträge/ 1-11700-5813.000 1.700.000,00 1.856.694,15
FB-Fonds/VB Z 1-11700-5820.000 29.000,00 29.345,38
Sonstige/VB Z 1-11700-5830.000 11.687.000,00 12.323.155,48
Pensionskassen/VB Z 1-11700-5850.000 341.000,00 326.590,24
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-11700-5860.000 150.000,00 256.347,09
Ergebnis 1.216.890.000,00 1.215.979.972,54

1-11703 Anlagen Maschinen 1-11703-0200.000 1.000,00
Werkzeuge 1-11703-0300.000 1.000,00 1.402,21
Personenkraftwagen 1-11703-0401.000 1.000,00 55.236,00
Sonst.KFZ 1-11703-0402.000 2.737.000,00 325.625,97
Sonstige Kfz. (FSG) 1-11703-0402.200 423.000,00 171.660,24
Wasserfahrzeuge 1-11703-0404.000 1.000,00
Sonstige Beförderung 1-11703-0405.000 1.000,00 39.631,87
Amtsausstattung 1-11703-0421.001 550.000,00 277.308,02
Technische Amtsausst 1-11703-0421.002 432.000,00 1.273.941,84
Amtsausst.(zw) (EU) 1-11703-0421.300 1.000,00
Erkennungsd. 1-11703-0423.000 200.000,00 267.342,72
Tech.Geräte(FSG)(zw) 1-11703-0423.200 1.000,00
Bewaffnung und Schie 1-11703-0424.000 70.000,00
Bekl.u.Ausrüst. 1-11703-0425.000 718.000,00 495.032,22
Bekleidung und Ausrü 1-11703-0425.200 51.000,00 42.933,34
Ausstattung für Unte 1-11703-0426.000 1.000,00
Sanitätswesen 1-11703-0427.000 50.000,00 14.714,50
Diensthunde und Dien 1-11703-0428.000 100.000,00 70.993,25
Kücheneinrichtung 1-11703-0429.000 30.000,00 46.268,64
Sonderanlagen 1-11703-0500.000 1.000,00 86.526,32
Ersatzteile für Masc 1-11703-1000.000 1.000,00
Ersatzteile für Fahr 1-11703-1040.000 50.000,00 55.326,36
Ersatzteile für sons 1-11703-1060.000 10.000,00
Ersatzteile für Sond 1-11703-1080.000 30.000,00
Ergebnis 5.461.000,00 3.223.943,50

1-11706 Siex; Förderungen Priv. Institutionen 1-11706-7676.900 160.000,00

Seite 69
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
70 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Nicht einz.ver.Sub. 1-11706-7676.901 30.000,00
Verkehrs-, Unfall-u 1-11706-7678.900 7.000,00
Verkehrsclub Österre 1-11706-7678.902 3.000,00
Subventionen 1-11706-7678.909 4.000,00
Ergebnis 167.000,00 37.000,00

1-11707 Aufwendungen Gebühren f.d.Ben.v.G 1-11707-7110.000 456.000,00 305.508,09
Gebühren f.d.Ben.v.G 1-11707-7111.000 1.000,00 114,74
Gebühren f.d.Ben.v.G 1-11707-7112.000 1.000,00
öffentliche Abgaben 1-11707-7150.000 147.000,00 198.155,99
Kommunalsteuer Z 1-11707-7187.100 1.000,00 1.929,76
Pauschalvergütungen 1-11707-7240.000 382.000,00 397.732,70
Überweisungen gem. § 1-11707-7292.011 237.000,00 221.760,00
Verwaltungspr. Z 1-11707-7294.246 40.000,00
VB I/J Z 1-11707-7294.247 354.287,05
Belohnungen 1-11707-7294.670 3.730,00
Dgbeiträge-VB I/J Z 1-11707-7294.827 48.048,05
DGB-Sonst-/VerwPr. Z 1-11707-7294.836 8.000,00
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-11707-7294.880 1.000,00 4.078,44
Sozialversicherung f 1-11707-7311.000 112.000,00 123.290,24
Sterbekosten Z 1-11707-7601.200 1.000,00
Familienbeihilfen Z 1-11707-7610.000 18.470.000,00 17.177.248,92
Mutter-Kind-Pass-Bon 1-11707-7611.000 1.000,00
Kinderbetreuungsgeld 1-11707-7614.000 3.000,00 -43,50
Unterstützungsleistu 1-11707-7680.000 110.000,00 109.009,30
Ergebnis 19.971.000,00 18.944.849,78

1-11708 Aufwendungen Maschinen 1-11708-4001.000 26.000,00 21.881,04
Werkzeuge 1-11708-4002.000 84.000,00 82.687,94
Fahrzeuge 1-11708-4004.000 1.000,00 874,30
Bekleidung und Ausrü 1-11708-4005.000 1.801.000,00 4.143.193,29
Bekleidung und Ausrü 1-11708-4005.200 137.000,00 175.982,92
Bek.u.Aus.(zw) (EU) 1-11708-4005.300 1.000,00
Sonstige Amtsausstat 1-11708-4006.001 3.166.000,00 1.859.321,30
Ausstattung für die 1-11708-4006.002 26.000,00 41.056,30
Sonstige Amtsausstat 1-11708-4006.200 11.000,00 157.000,00
Diensthunde und Dien 1-11708-4007.000 58.000,00 42.939,13
Verbrauchsgüter für 1-11708-4020.000 538.000,00 586.655,36
Kennzeichentafeln fü 1-11708-4031.000 138.000,00 59.349,04
Begutachtungsplakett 1-11708-4032.000 1.950.000,00 2.173.935,47

Seite 70
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
71 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Handelswaren zur une 1-11708-4035.000 46.000,00 78.994,28
Ers.KFZ 1-11708-4091.000 1.357.000,00 1.169.271,27
Sonstige Ersatzteile 1-11708-4092.000 382.000,00 245.248,20
Sonstige Hilfsstoffe 1-11708-4250.000 124.000,00 99.271,43
Lebensmittel 1-11708-4301.000 25.000,00 41.675,68
Lebensmittel Küchen 1-11708-4302.000 735.000,00 702.252,35
Lebensmittel (Kantin 1-11708-4303.000 35.000,00 37.069,53
Lebensm. (zw) (EU) 1-11708-4303.300 1.000,00
Genussmittel Kant. 1-11708-4304.000 11.000,00 8.464,07
Verpfl.Polizeiarrest 1-11708-4305.000 1.048.000,00 1.218.337,39
Futtermittel für Die 1-11708-4400.000 234.000,00 253.086,50
Brennstoffe 1-11708-4512.000 316.000,00 301.482,98
Tr.für KFZ 1-11708-4521.000 11.053.000,00 8.437.213,48
Treibstoffe(FSG)(zw) 1-11708-4521.200 2.000,00 288.000,00
Treibstoffe für Wass 1-11708-4524.000 87.000,00 75.978,42
Treibstoffe für Masc 1-11708-4525.000 1.000,00 2.844,58
Schmier- und Schleif 1-11708-4530.000 112.000,00 90.805,26
Reinigungsmittel 1-11708-4541.000 524.000,00 645.640,57
Reinigungsmittel Kü. 1-11708-4542.000 15.000,00 15.640,02
Reinigungsmittel (Ka 1-11708-4543.000 1.000,00 15,04
Chemische Mittel 1-11708-4550.000 218.000,00 182.718,16
Büromittel 1-11708-4560.000 1.309.000,00 1.401.329,10
Druckwerke 1-11708-4570.000 1.414.000,00 1.548.580,44
Druckwerke (FSG) (zw 1-11708-4570.200 176.000,00 694.267,10
Mittel z. ärztl.Betr 1-11708-4581.000 266.000,00 1.838.076,94
Ärztliche Betreuung 1-11708-4582.000 296.000,00 302.033,52
Munition 1-11708-4591.000 1.399.000,00 3.511.362,01
Sonstige Verbrauchsg 1-11708-4592.000 1.633.000,00 1.138.245,36
Fremdbearbeitung (Lo 1-11708-4800.000 12.000,00 2.212,34
Fahrtkostenzuschuss 1-11708-5600.804 2.967.000,00 3.436.675,88
Inlandr.pau 1-11708-5602.000 9.709.000,00 9.320.942,95
Inlandreisen Z 1-11708-5606.000 104.020,65
Inlandr. (Präs.06) Z 1-11708-5606.480 451,31
Inlandreisen Z 1-11708-5606.900 13.394.000,00
Zuteilungsgebühren 1-11708-5606.901 6.832.061,77
Sonst.Reisegebühren 1-11708-5606.902 6.271.915,64
Dienstreisen Z 1-11708-5613.400 332.000,00 418.925,26
Auslandr.Dr. EU Z 1-11708-5613.460 1.000,00

Seite 71
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
72 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Auslandr.(Präs.06) Z 1-11708-5613.480 1.150,54
Auslandzulagen Z 1-11708-5620.900 179.000,00
Kaufkraft-Ausgleichs 1-11708-5620.901 1.797,87
Ausl.verw.zulage 1-11708-5620.902 188.355,33
Aufwandsentschädigun 1-11708-5630.900 18.302.000,00
Pauschalierte Aufwan 1-11708-5630.901 1.027,20
Schmutzzulage 1-11708-5630.903 997,00
Reinigungspau. 1-11708-5630.905 256,80
Nachtdienstgeld 1-11708-5630.911 1.263,30
Aufwandsentschädigun 1-11708-5630.912 19.165,60
Aufw.entsch. - Mig 1-11708-5630.990 22.002.400,34
Fehlgeldentschädigun 1-11708-5630.999 127,00
Aufwandsentschädigun 1-11708-5632.900 63.000,00
Aufwandsentschädigun 1-11708-5632.919 62.799,43
Werkverträge Z 1-11708-5710.000 44.000,00 32.250,60
(Werkverträge) Z 1-11708-5710.830 9.000,00 5.198,58
Freiwillige Sozialle 1-11708-5900.101 5.282.000,00 5.050.176,44
Freiwillige Sozialle 1-11708-5900.102 62.000,00 86.045,20
Ausgaben für Wohlfah 1-11708-5900.200 60.000,00 79.344,88
Energiebezüge 1-11708-6001.000 10.486.000,00 9.772.676,43
Energiebez.(FSG)(zw) 1-11708-6001.200 701.000,00 651.000,00
Energiebezüge Küch. 1-11708-6002.000 30.000,00 20.879,37
Energiebezüge (Kanti 1-11708-6003.000 1.000,00 744,00
Garten- und Rasenanl 1-11708-6100.000 41.000,00 26.439,02
Inst.Gebäude 1-11708-6141.000 6.496.000,00 3.232.741,70
Maschinen 1-11708-6160.000 77.000,00 54.616,81
Personenkraftwagen 1-11708-6171.000 21.000,00 8.889,95
Inst.KFZ 1-11708-6172.000 7.427.000,00 5.371.408,99
Fuhrparkmanagement 1-11708-6172.002 350.000,00 818.719,19
Inst.v.Kfz.(FSG)(zw) 1-11708-6172.200 91.000,00 95.749,98
Wasserfahrzeugen 1-11708-6174.000 41.000,00 81.795,00
sonst. Beförd.mittel 1-11708-6175.000 16.000,00 13.415,13
sonst. Anlagen (Inve 1-11708-6180.000 1.701.000,00 1.438.835,05
Sonderanlagen 1-11708-6192.000 843.000,00 101.846,18
Transporte durch die 1-11708-6201.000 6.000,00 4.403,23
Bahntransportkosten 1-11708-6202.000 21.000,00 10.744,35
Bahn-Kontokarte (Die 1-11708-6205.000 142.000,00 118.114,80
Sonstige Transporte 1-11708-6211.000 217.000,00 206.727,90

Seite 72
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
73 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sonstige Transporte 1-11708-6212.000 561.000,00 465.067,01
Sonstige Transporte 1-11708-6216.000 274.000,00 321.373,67
Auslandr.Dr. EU ref. 1-11708-6216.900 1.000,00
Ref.d.Rat n.ESVP 1-11708-6216.901 3.623,27
Sonst.Refundierung 1-11708-6216.903 45.580,81
Leistungen der Post 1-11708-6300.900 3.647.000,00
Frequenznutzungsgebü 1-11708-6300.902 -392,40
Sonstige Postgebühre 1-11708-6300.909 4.386.639,44
Leist.Post (FSG)(zw) 1-11708-6303.900 50.000,00
Sonstige Nachrichten 1-11708-6310.000 66.000,00 57.156,84
Entsch. gem. GebAG 1-11708-6410.900 7.848.000,00
Sachverständige 1-11708-6410.901 305.714,72
mündl. Übersetzung 1-11708-6410.902 6.965.435,97
schriftl.Übersetzung 1-11708-6410.903 162.981,12
Sonstige 1-11708-6410.909 654.567,01
Gerichtsgebühren 1-11708-6420.001 360.000,00 284.738,05
Gerichtskosten 1-11708-6421.000 908.000,00 507.446,95
Rechtsberatung 1-11708-6430.000 6.000,00 3.933,26
gem.§129 KFG 1967 (E 1-11708-6432.000 1.000,00 29,27
Rechts.Gew. 1-11708-6440.000 3.000,00 829,09
gem.§129 KFG 1967 (V 1-11708-6442.000 1.000,00
gem.§129 KFG 1967 (F 1-11708-6443.000 1.000,00
Sonstige Zinsen - In 1-11708-6520.000 1.000,00 703,15
Sonstige Geldverkehr 1-11708-6572.000 267.000,00 284.635,72
Kreditkarten-Disagio 1-11708-6575.000 14.000,00 5.357,76
Versicherungen 1-11708-6700.000 1.244.000,00 2.219.129,43
Kassenabgänge 1-11708-6910.000 1.000,00
Schadensvergütungen 1-11708-6920.000 1.000.000,00 590.614,20
Mietenvorauszahlunge 1-11708-7010.000 500.000,00 421,69
Miet-und Pachtzinse 1-11708-7021.000 527.000,00 802.933,01
Sonst.Miet.Pachtz. 1-11708-7023.001 19.279.000,00 18.021.770,28
Mietzinse (zw) (EU) 1-11708-7023.300 1.000,00
Fuhrparkmanagement 1-11708-7026.000 4.000.000,00 7.323.291,43
Lizenzgebühren 1-11708-7210.000 16.000,00 24.405,83
Repräsentationsausga 1-11708-7232.000 168.000,00 47.021,14
Verpflegungskosten f 1-11708-7241.000 496.000,00 489.119,47
Bibliothekserfordern 1-11708-7250.000 7.000,00 1.140,01
Leistungen von Einze 1-11708-7270.000 1.000.000,00 1.190.243,26

Seite 73
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
74 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

S. L. EP. (zw) (EU) 1-11708-7270.300 1.000,00
Sonstige Leistungen 1-11708-7280.001 2.800.000,00 2.517.884,06
Herst.Ablichtungen 1-11708-7280.002 448.000,00 295.690,83
Flughafenüberwachung 1-11708-7280.003 37.800.000,00 53.760.113,04
Schulungskosten 1-11708-7280.004 271.000,00 226.167,88
Internet-Anbieterkos 1-11708-7280.005 10.000,00 273,25
Entsorgung 1-11708-7280.006 276.000,00 257.482,78
arbeitsmedizinische 1-11708-7280.008 1.000.000,00 1.125.876,81
Sicherheitsfachkräft 1-11708-7280.009 800.000,00 817.289,32
Reinigungen 1-11708-7280.010 7.261.000,00 9.721.690,96
Sonst.Leist.Polizeia 1-11708-7280.012 350.000,00 299.070,84
Verkehrs-, Unfall- u 1-11708-7280.017 150.000,00 130.303,40
S.L.jur.P. (zw) (EU) 1-11708-7280.300 1.000,00
an das BKA (geb.Post 1-11708-7290.010 26.000,00 10.165,36
an das BMBK (geb.Pos 1-11708-7290.012 2.000,00
an das BMBWK (g.P.) 1-11708-7290.014 4.000,00
an das BMSG (geb. Po 1-11708-7290.015 1.000,00 59,70
an das BMJ (geb.Post 1-11708-7290.030 175.000,00 164.744,52
an das BMLv (geb.Pos 1-11708-7290.040 66.000,00 122.270,10
BMWA 1-11708-7290.063 14.000,00
Inlandreisen Z 1-11708-7294.605 1.000,00
Sonstige Gebühren 1-11708-7296.000 19.000,00 19.267,67
Prämien 1-11708-7297.001 1.000,00 2.489,20
Übrige Ausgaben 1-11708-7298.000 530.000,00 518.588,69
gem. § 129 Kraftfahr 1-11708-7303.001 5.000,00 5.133,20
Aufwandsentsch. gem. 1-11708-7303.002 1.000,00
Ersätze von Bezugsko 1-11708-7303.003 1.000,00
Bekl.d.Exekutive 1-11708-7330.101 14.000.000,00 19.102.962,46
Entschädigungen für 1-11708-7640.000 80.000,00 87.116,16
Unterstützungsleistu 1-11708-7680.000 15.000,00 13.394,57
Ergebnis 218.238.000,00 243.985.634,02

1-11710 Personalausgaben Beamte Z 1-11710-5000.000 11.749.000,00 12.095.687,68
Abfertigungen/B Z 1-11710-5000.090 1.000,00
Beamte (BB-SozPG) Z 1-11710-5009.900 1.000,00
VB I Z 1-11710-5110.000 498.000,00 461.232,26
VB (Vorruhestandsgel 1-11710-5119.000 1.000,00
VB I/J Z 1-11710-5150.000 1.000,00
für Nebentätigkeit Z 1-11710-5640.000 7.000,00 6.449,58

Seite 74
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
75 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Mehrleistungsvergütu 1-11710-5650.900 1.056.000,00
Überst. Gen. 1-11710-5650.903 61,90
Überstundenverg. 1-11710-5650.909 1.293.562,72
Sonn-Feiert.Gen 1-11710-5650.913 28,60
Sonn- u. Feiertagsv. 1-11710-5650.919 641.777,53
Sonn- u. Feiertagsz. 1-11710-5650.929 247.875,38
Journaldienstzul. 1-11710-5650.949 1.492.113,32
Bereitschaftsentschä 1-11710-5650.959 105,88
Mehrleistungszul. 1-11710-5650.969 274,35
Jubiläumszuwendungen 1-11710-5660.000 1.000,00
Belohnungen Z 1-11710-5670.100 150.000,00 59.756,00
Geldaushilfen Z 1-11710-5670.200 30.000,00 6.795,90
Leistungsprämien Z 1-11710-5670.300 2.000,00 1.542,00
Sonstige Nebengebühr 1-11710-5690.900 2.475.000,00
Erschwerniszulagen g 1-11710-5690.902 313,00
Erschwerniszul. Mig 1-11710-5690.990 957.363,03
Gefahrenzulagen Mig 1-11710-5690.991 1.496.961,09
Sonstige/B Z 1-11710-5810.000 521.000,00 534.479,49
Überweisungsbeträge/ 1-11710-5813.000 7.000,00
DGB-Sonst./VB Z 1-11710-5830.000 111.000,00 103.220,03
DGB-PK/VB Z 1-11710-5850.000 4.000,00 3.380,17
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-11710-5860.000 2.000,00 2.157,28
Ergebnis 16.617.000,00 19.405.137,19

1-11713 Anlagen Sonstige Kfz. 1-11713-0402.000 702.000,00
Sonst.Beförder.m. 1-11713-0405.000 1.000,00
Amtsausstattung 1-11713-0421.001 32.000,00
Technische Amtsausst 1-11713-0421.002 110.000,00
Bewaffnung und Schie 1-11713-0424.000 2.000,00
Bekleidung und Ausrü 1-11713-0425.000 2.000,00
Ersatzteile für Fahr 1-11713-1040.000 2.000,00
Ergebnis 851.000,00

1-11717 Aufwendungen Kommunalsteuer Z 1-11717-7187.100 1.000,00
Sterbekosten Z 1-11717-7601.200 1.000,00
Familienbeihilfen Z 1-11717-7610.000 321.000,00 300.013,80
Mutter-Kind-Pass-Bon 1-11717-7611.000 1.000,00
Kinderbetreuungsgeld 1-11717-7614.000 1.000,00
Ergebnis 325.000,00 300.013,80

1-11718 Aufwendungen Bekleidung und Ausrü 1-11718-4005.000 40.000,00 34.845,07

Seite 75
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
76 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sonstige Amtsausstat 1-11718-4006.000 116.000,00 38.451,08
Ersatzteile für Fahr 1-11718-4091.000 40.000,00 23.472,08
Sonst.Ersatzt. 1-11718-4092.000 10.000,00 5.026,57
Treibstoffe für Kfz. 1-11718-4521.000 182.000,00 1.454.436,23
Reinigungsm. 1-11718-4541.000 12.000,00 13.661,92
Büromittel 1-11718-4560.000 25.000,00 27.688,95
Druckwerke 1-11718-4570.000 15.000,00 45.676,46
Munition 1-11718-4591.000 22.000,00 70.701,59
Sonst.Verbr.g. 1-11718-4592.000 25.000,00 22.707,60
Fahrtkostenzuschuss 1-11718-5600.804 63.000,00 83.783,96
Inlandr.pau. 1-11718-5602.000 269.000,00 264.106,22
Inlandreisen Z 1-11718-5606.000 1.000,00 1.666,64
Inlandreisen Z 1-11718-5606.900 283.000,00
Zuteilungsgebühren 1-11718-5606.901 51.100,75
Sonst.Reisegebühren 1-11718-5606.902 190.533,29
Dienstreisen Z 1-11718-5613.400 1.000,00 1.313,40
Aufwandsentschädigun 1-11718-5630.900 123.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-11718-5630.990 422.971,92
Freiwillige Sozialle 1-11718-5900.101 8.000,00 112.860,00
Freiw.Soz. 1-11718-5900.103 1.000,00
Energiebezüge 1-11718-6001.000 203.000,00 213.137,09
Inst.Gebäude 1-11718-6141.000 41.000,00 53.291,49
sonst. Kfz. 1-11718-6172.000 125.000,00
Fuhrparkmanagement 1-11718-6172.002 483.936,00
Leistungen der Post 1-11718-6300.900 1.000,00
Sonstige Postgebühre 1-11718-6300.909 87.754,63
Sonstige Zinsen-Inla 1-11718-6520.000 1.000,00
Versicherungen 1-11718-6700.000 1.000,00 44.548,88
Mietenvorauszahlunge 1-11718-7010.000 1.000,00 8,61
Miet-Pachtz. 1-11718-7023.001 350.000,00 352.891,57
Fuhrparkmanagement 1-11718-7026.000 1.645.824,00
Sonstige Leistungen 1-11718-7280.001 90.000,00 51.444,48
Herst.Ablicht. 1-11718-7280.002 5.000,00 6.014,52
Schulungskosten 1-11718-7280.004 4.310,93
Entg.Arbm.Zentr. 1-11718-7280.008 20.000,00 22.192,19
Entg.Sicherh.B-BSG 1-11718-7280.009 20.000,00 17.788,24
Reinigungen 1-11718-7280.010 170.000,00 188.667,53
Übrige Ausgaben 1-11718-7298.000 10.000,00 10.245,63

Seite 76
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
77 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Bekl.d.Exekutive 1-11718-7330.101 156.000,00 156.000,00
Ergebnis 2.430.000,00 6.203.059,52

1-11720 Personalausgaben Beamte Z 1-11720-5000.000 19.587.000,00 20.029.227,98
Abfertigungen/B Z 1-11720-5000.090 1.000,00
Beamte BB-SozPG Z 1-11720-5009.900 1.000,00
VB I Z 1-11720-5110.000 3.219.000,00 3.265.713,19
VB Vorruhestandsg. Z 1-11720-5119.000 1.000,00
VB I/J Z 1-11720-5150.000 1.000,00
VB II Z 1-11720-5210.000 44.000,00 44.186,80
VB II/J Z 1-11720-5250.000 1.000,00
Nebentätigkeit Z 1-11720-5640.000 4.000,00 4.647,70
Mehrleistungsverg. Z 1-11720-5650.900 6.465.000,00
Überstundenverg. Pol 1-11720-5650.901 33,60
Überstundenverg. 1-11720-5650.909 4.008.180,78
Sonn- u. Feiertagsv. 1-11720-5650.919 568.516,78
Sonn- u. Feiertagsz. 1-11720-5650.929 13.919,80
Pausch.Überstundenv. 1-11720-5650.939 204.599,87
Journaldienstzul. 1-11720-5650.949 1.751.257,36
Bereitschaftsent. 1-11720-5650.959 391.294,76
Mehrleistungszulagen 1-11720-5650.969 8.615,03
Verl.Dienstplan 1-11720-5650.989 1.507,56
Jubiläumszuwendungen 1-11720-5660.000 320.000,00 281.519,00
Belohnungen Z 1-11720-5670.100 200.000,00 193.759,00
Geldaushilfen Z 1-11720-5670.200 15.000,00 14.679,63
Leistungsprämien Z 1-11720-5670.300 9.000,00 12.059,00
Sonst. Nebengeb. Z 1-11720-5690.900 2.586.000,00
Gefahrenzulagen 1-11720-5690.919 -0,60
Erschwerniszul. Mig 1-11720-5690.990 800.000,19
Gefahrenzulagen Mig 1-11720-5690.991 1.740.745,21
DGB-FB B Z 1-11720-5800.000 1.000,00
DGB-S B Z 1-11720-5810.000 855.000,00 876.585,68
DGB-Überw. B 1-11720-5813.000 1.000,00
DGB-FB-VB Z 1-11720-5820.000 1.000,00
DGB-S VB Z 1-11720-5830.000 759.000,00 771.732,11
DGB-PK VB Z 1-11720-5850.000 25.000,00 27.118,00
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-11720-5860.000 8.000,00 10.774,43
Ergebnis 34.104.000,00 35.020.672,86

1-11723 Anlagen Maschinen 1-11723-0200.000 10.000,00 3.009,19

Seite 77
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
78 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Werkzeuge 1-11723-0300.000 35.000,00
PKW 1-11723-0401.000 1.000,00
S.PKW 1-11723-0402.000 500.000,00 480.130,38
Wasserfahrzeuge 1-11723-0404.000 1.000,00
Amtseinrichtung 1-11723-0421.000 100.000,00 21.843,82
Sonst.tech.Einr. 1-11723-0422.000 1.138.000,00 986.815,06
Erkennungsdienst 1-11723-0423.000 10.000,00
Bewaffnung u.Sch. 1-11723-0424.000 1.000,00
Bekleidung Ausr. 1-11723-0425.000 15.000,00 12.862,12
Diensth.u.Diensth.a. 1-11723-0428.000 1.000,00
Kücheneinrichtung 1-11723-0429.000 1.000,00
Ersatzt.Masch. 1-11723-1000.000 1.000,00
Ersatzteile PKW 1-11723-1040.000 10.000,00 611,80
Ersatzt.f.tech.Einr. 1-11723-1060.000 1.000,00 2.776,80
Ergebnis 1.825.000,00 1.508.049,17

1-11727 Aufwendungen GV Ben.Gemeindeeinr. 1-11727-7110.000 1.000,00
Ben.Gem.Küchen 1-11727-7111.000 1.000,00
Ben.Gem.Kantinen 1-11727-7112.000 1.000,00
öffentl.Abgaben 1-11727-7150.000 5.000,00 9.297,70
Pv-gem.§25aZDG 1-11727-7240.000 1.000,00
BMI 1-11727-7292.011 1.000,00
Verwaltungspr. Z 1-11727-7294.246 10.000,00 20.082,28
VB I/J Z 1-11727-7294.247 6.504,56
Belohnungen VB I/J Z 1-11727-7294.670 160,00
Dgbeiträge-VB I/J Z 1-11727-7294.827 836,41
DGB-Sonst./VerwPr. Z 1-11727-7294.836 4.000,00 4.307,80
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-11727-7294.880 1.000,00 321,70
SV-Zivildienstl. 1-11727-7311.000 1.000,00
Sterbekosten Z 1-11727-7601.200 1.000,00
FB 1-11727-7610.000 350.000,00 361.742,60
MKPB 1-11727-7611.000 1.000,00
Kinderbetr. Z 1-11727-7614.000 1.000,00
WHG 1-11727-7680.000 1.000,00
Ergebnis 380.000,00 403.253,05

1-11728 Aufwendungen Maschinen 1-11728-4001.000 1.000,00 739,23
Werkzeuge 1-11728-4002.000 1.000,00 1.519,72
Bekleidung u.Ausr. 1-11728-4005.000 1.000,00 60.642,55
Sonst.Amtsausst. 1-11728-4006.000 50.000,00 186.264,51

Seite 78
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
79 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Geringw.Geb.Lab 1-11728-4006.001 1.000,00
So.Amtsau.(zw)(EU) 1-11728-4006.300 1.000,00
Diensth.u.Dienstha. 1-11728-4007.000 4.000,00
Verbr.f.innerb.Leist 1-11728-4020.000 10.000,00 27.365,87
Handelsw.unentgelt.A 1-11728-4035.000 2.000,00 225,78
Ers.f.Fahrzeuge 1-11728-4091.000 50.000,00 98.046,58
Sonst.Ersatzteile 1-11728-4092.000 6.000,00 7.469,88
Lebensmittel 1-11728-4300.000 1.000,00 8.241,92
Futtermittel Diensth 1-11728-4400.000 3.000,00 1.308,12
Brennstoffe 1-11728-4510.000 5.000,00 3.331,99
Treibst.KFZ 1-11728-4521.000 300.000,00 451.561,70
Treibstoffe (zw)(EU) 1-11728-4521.300 1.000,00
Treibst.Wasserfahrz. 1-11728-4524.000 1.000,00
Schmier-Schleifm. 1-11728-4530.000 5.000,00 1.001,44
Reinigungsmittel 1-11728-4540.000 3.000,00 1.109,59
Chemikalien 1-11728-4551.000 4.000,00 4.070,59
Chemikalien (Lab.) 1-11728-4552.000 30.000,00 22.982,96
Schreib.Zeich.Bürom. 1-11728-4560.000 50.000,00 60.034,27
So.Büro.(zw)(EU) 1-11728-4560.300 1.000,00
Druckwerke 1-11728-4571.000 5.000,00 23.307,95
Druckwerke (zw)(EU) 1-11728-4571.300 1.000,00
Druckwerke (Lab.) 1-11728-4572.000 40.000,00 41.922,68
Mittel z. ärztl.Betr 1-11728-4580.000 40.000,00 31.392,00
Munition 1-11728-4591.000 7.000,00 9.647,99
Sonst.Verbrauchsg. 1-11728-4592.000 80.000,00 172.384,18
Fahrtkostenzuschuss 1-11728-5600.804 100.000,00 155.432,92
Inlandreisen (pau.) 1-11728-5602.000 3.000,00 -682,43
Inlandreisen Z 1-11728-5606.000 2.000,00 684,46
Inlandreisen Z 1-11728-5606.900 600.000,00
Zuteilungsgebühren 1-11728-5606.901 549.639,02
Sonst.Reisegebühren 1-11728-5606.902 454.261,32
Ausl.DR Ausland 1-11728-5611.400 10.000,00
Auslandr.Übers. 1-11728-5613.100 20.000,00
Auslandr.Heim. 1-11728-5613.200 20.000,00
Auslandr.Kinderb. 1-11728-5613.300 1.000,00
Auslandr./Dienstr.Z 1-11728-5613.400 180.000,00 195.962,25
Auslandr.Dr.EU Z 1-11728-5613.460 35.000,00 16.629,57
Auslandr.(Präs.06) Z 1-11728-5613.480 -12,70

Seite 79
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
80 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Auslandzulagen Z 1-11728-5620.900 200.000,00
Kaufkraft-Ausgl. 1-11728-5620.901 20.314,97
Auslandsverwendungsz 1-11728-5620.902 208.921,67
Aufwandsentschädig. 1-11728-5630.900 200.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-11728-5630.990 436.467,28
Aufwandsentschädig. 1-11728-5632.900 20.000,00
Üb.Aufwandsentsch. 1-11728-5632.919 1.898,08
Werkverträge Z 1-11728-5710.000 40.000,00 39.100,00
DGB/ÜB-Werkvertr. 1-11728-5710.830 2.000,00 6.823,47
Freiw.Soziall. Essen 1-11728-5900.101 150.000,00 157.646,50
Freiw.Soziall.sonst. 1-11728-5900.102 15.000,00 1.266,44
Freiw.Soz. 1-11728-5900.103 10.000,00
Freiw.Sozl. 1-11728-5900.200 2.000,00
Energiebezüge 1-11728-6000.900 110.000,00
Stromkosten 1-11728-6000.901 102.530,76
Fernwärme 1-11728-6000.902 24.759,38
Sonst.Energieb. 1-11728-6000.909 9.850,13
Instandh. v.Gebäuden 1-11728-6141.000 5.000,00 10.298,29
Sonst.Inst.v.Geb. 1-11728-6143.000 20.000,00 367,20
Instandh.Maschinen 1-11728-6160.000 2.000,00 1.465,86
Insth.v.PKW 1-11728-6171.000 5.000,00
Instandh.KFZ 1-11728-6172.000 270.000,00 227.024,76
Instandh.Wasserf. 1-11728-6174.000 4.000,00
Instandh.sons.Anlage 1-11728-6180.000 30.000,00 39.506,14
Insth.v.sonst.Inv. L 1-11728-6182.000 10.000,00 30.879,64
Business-Card 1-11728-6205.000 8.000,00 9.049,20
BusinessCard(zw)(EU) 1-11728-6205.300 1.000,00
Sonst.Transporte 1-11728-6210.000 15.000,00 10.941,58
So.Transp. (zw)(EU) 1-11728-6210.300 1.000,00
Sonst.Transp.Dienstr 1-11728-6216.000 180.000,00 246.528,60
Auslandr.Dr.EU ref. 1-11728-6216.900 70.000,00
Ref.d.Rat n.ESVP 1-11728-6216.901 47.851,59
Sonst.Refundierung 1-11728-6216.903 9.369,80
Leistungen der Post 1-11728-6300.900 20.000,00
Sonst.Postgeb. 1-11728-6300.909 18.811,16
Sonst.Nachr. 1-11728-6310.000 10.000,00
Entsch. gem. GebAG 1-11728-6410.900 130.000,00
schriftl.Übersetzung 1-11728-6410.903 207.597,59

Seite 80
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
81 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Gerichtsgebühren 1-11728-6420.001 1.000,00
Üb.Gerichtskosten 1-11728-6421.000 1.000,00
Rechts.u.Beratungsk. 1-11728-6430.000 1.000,00
Rechts.u.Beratungsk. 1-11728-6440.000 1.000,00
Sonst.Geldverkehrssp 1-11728-6572.000 6.000,00 4.912,71
Versicherungen 1-11728-6700.000 84.000,00 107.791,97
Kassenabgänge 1-11728-6910.000 1.000,00
Schadensverg. 1-11728-6920.000 1.000,00 52.650,04
Miet-u.Pachtzinse 1-11728-7020.000 1.000.000,00 1.019.855,96
Mietzinse (zw) (EU) 1-11728-7020.300 1.000,00
Repräs.Ausg. 1-11728-7232.000 3.000,00 10.053,04
Mitgliedsb.Inst. 1-11728-7260.000 1.000,00 163,00
Einzelpers. 1-11728-7270.000 12.000,00 5.863,48
Unternehmungen 1-11728-7280.001 55.000,00 215.366,27
Herst.v.Ablichtungen 1-11728-7280.002 70.000,00 48.908,13
Schulungskosten 1-11728-7280.004 150.000,00 24.273,01
Internet-Anb. 1-11728-7280.005 5.000,00
Entg.f.DNA-Analysen 1-11728-7280.007 2.156.000,00 2.156.702,50
Lei.j.Pers.(zw)(EU) 1-11728-7280.300 1.000,00 30.000,00
Entg.f.arb.Z. 1-11728-7281.000 43.000,00 29.197,82
Entg.f.Sicherh.B-BSG 1-11728-7282.000 3.000,00 15.057,23
Entg.f.Reinigungen 1-11728-7283.000 174.000,00 206.290,67
Verg.Parlament 1-11728-7290.002 1.000,00
Verg.VfGH 1-11728-7290.003 1.000,00
Verg.VwGH 1-11728-7290.004 1.000,00
Verg.anBKA 1-11728-7290.010 1.000,00
Verg.BMBWK 1-11728-7290.014 1.000,00
Verg.BMJ 1-11728-7290.030 1.000,00
Verg.BMLV 1-11728-7290.040 1.000,00
Verg.BMF 1-11728-7290.050 1.000,00
Verg.BMLFW 1-11728-7290.060 1.000,00
Verg.BMWA 1-11728-7290.063 1.000,00
Verw.praktikanten Z 1-11728-7294.604 1.000,00
Belohnung Z 1-11728-7294.676 1.000,00 595,00
Ausg.f.Sicherh.verw. 1-11728-7297.000 657.000,00 658.133,93
Übr.Ausgaben 1-11728-7298.000 17.000,00 6.924,21
Übr.Ausg.(zw)(EU) 1-11728-7298.300 1.000,00
Bekl.d.Exekutive 1-11728-7330.101 70.000,00 93.548,84

Seite 81
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
82 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Einm.Entschädig. 1-11728-7640.000 1.000,00
Beitr.a.Interpol 1-11728-7800.001 837.000,00 832.111,63
Btrg.a.Colpofer 1-11728-7800.002 2.000,00 1.500,00
Beitrag an das ENFSI 1-11728-7800.003 4.000,00 3.211,63
Btrg.a. Europol 1-11728-7800.005 1.228.000,00 1.185.513,63
Ergebnis 9.804.000,00 11.164.380,70

1-11730 Personalausgaben Beamte Z 1-11730-5000.000 11.792.000,00 12.159.639,19
Abfertigungen/B Z 1-11730-5000.090 1.000,00 3.071,65
Beamte (BB-SozPG) Z 1-11730-5009.900 1.000,00
VB I Z 1-11730-5110.000 98.000,00 81.314,92
VB Vorruhest. Z 1-11730-5119.000 1.000,00
VB II Z 1-11730-5210.000 439.000,00 431.156,81
Nebentätigkeit Z 1-11730-5640.000 6.000,00 9.646,39
Mehrleistungsverg. Z 1-11730-5650.900 9.537.000,00
Überst.(Gendarmerie) 1-11730-5650.903 275,10
Überstundenverg. 1-11730-5650.909 4.168.788,30
Sonn-Feiert.Gend. 1-11730-5650.913 13,00
Sonn- u. Feiertagsv. 1-11730-5650.919 702.468,61
Sonn- u. Feiertagsz. 1-11730-5650.929 240.430,21
Journaldienstzul. 1-11730-5650.949 2.013.490,46
Bereitsch.Gendarm. 1-11730-5650.953 -7,50
B-Entschädigungen 1-11730-5650.959 1.445.332,03
Mehrleist. 1-11730-5650.969 208,84
Jubiläumszuw. 1-11730-5660.000 100.000,00 126.794,30
Belohnungen 1-11730-5670.100 107.000,00 55.911,00
Geldaushilfen Z 1-11730-5670.200 30.000,00 1.425,00
Leistungspr. Z 1-11730-5670.300 2.000,00 1.700,00
Sonst.Nebengeb.Z 1-11730-5690.900 2.522.000,00
Erschw. 1-11730-5690.909 1.834,20
Gefahrenzulagen 1-11730-5690.919 4.987,20
Erschwerniszul. Mig 1-11730-5690.990 876.057,05
Gefahrenzulagen Mig 1-11730-5690.991 1.542.149,12
DGB-FB-F/B Z 1-11730-5800.000 1.000,00
DGB-Sonst./B Z 1-11730-5810.000 523.000,00 537.040,57
DGB-Übw./B 1-11730-5813.000 1.000,00
DGB-FB-F VB Z 1-11730-5820.000 14.000,00 14.040,73
DGB-Sonst.VB Z 1-11730-5830.000 118.000,00 105.546,72
DGB-PK VB Z 1-11730-5850.000 3.000,00 3.032,49

Seite 82
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
83 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

DGB-MVK Z 1-11730-5860.000 1.000,00 3.359,80
Ergebnis 25.297.000,00 24.529.706,19

1-11733 Anlagen Maschinen 1-11733-0200.000 1.000,00
Werkzeuge 1-11733-0300.000 7.000,00 3.717,00
PKW 1-11733-0401.000 1.000,00
Sonst.KFZ 1-11733-0402.000 244.000,00 816.958,75
Wasserfahrzeuge 1-11733-0404.000 1.000,00
Sonst.Beförderungsm. 1-11733-0405.000 1.000,00
Amtsausstattung 1-11733-0421.001 300.000,00
Techn.Amtsausst. 1-11733-0421.002 161.000,00 99.092,34
Erkennungsdienst 1-11733-0423.000 1.000,00
Bew.u.Schießanl. 1-11733-0424.000 200.000,00 11.569,30
Bekl.u.Ausrüstung 1-11733-0425.000 188.000,00 144.949,30
Ausst.f.Unterrichtsz 1-11733-0426.000 2.000,00 1.584,00
Sanitätswesen 1-11733-0427.000 1.000,00
Diensth.u.Diensth.an 1-11733-0428.000 7.000,00 3.500,00
Kücheneinrichtung 1-11733-0429.000 5.000,00 8.504,70
Sonderanlagen 1-11733-0500.000 1.000,00
Sonderanl.(zw) (EU) 1-11733-0500.300 1.000,00
Ers.Maschinen 1-11733-1000.000 1.000,00
Ersatzt.KFZ 1-11733-1040.000 8.000,00 7.121,14
Ers.techn.Einr. 1-11733-1060.000 1.000,00 4.249,20
Ers.Sonderanl. 1-11733-1080.000 1.000,00
Ergebnis 1.133.000,00 1.101.245,73

1-11737 Aufwendungen GV Ben.Gemeindeeinr. 1-11737-7110.000 52.000,00 3.181,55
Ben.Gemeindeeinr.K 1-11737-7111.000 3.000,00 75,33
Ben.Gemeindeeinr.Kan 1-11737-7112.000 1.000,00 18,35
And.öffentl.Abg. 1-11737-7150.000 2.000,00 5.104,66
Sterbekosten Z 1-11737-7601.200 1.000,00
Familienbeih. Z 1-11737-7610.000 160.000,00 158.316,70
MKPB Z 1-11737-7611.000 1.000,00
Kinderbetr. Z 1-11737-7614.000 1.000,00
Unterst.WHG 1-11737-7680.000 1.000,00
Ergebnis 222.000,00 166.696,59

1-11738 Aufwendungen Maschinen 1-11738-4001.000 2.000,00 925,69
Werkzeuge 1-11738-4002.000 6.000,00 14.114,95
Werkzeuge (zw) (EU) 1-11738-4002.300 1.000,00
Fahrzeuge 1-11738-4004.000 1.000,00 4,80

Seite 83
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
84 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Bek.u.Ausr. 1-11738-4005.000 288.000,00 221.471,49
Sonst.Amtsausst. 1-11738-4006.000 184.000,00 195.563,41
So.Amtsau. (zw) (EU) 1-11738-4006.300 1.000,00
Diensthunde 1-11738-4007.000 3.000,00 3.192,86
Vertr.innerbetr.Leis 1-11738-4020.000 15.000,00 40.422,75
Hendelsw.unentgelt. 1-11738-4035.000 1.000,00 281,60
Ers.f.KFZ 1-11738-4091.000 12.000,00 14.769,60
Sonst.Ersatzteile 1-11738-4092.000 17.000,00 42.306,84
Sonst.Hilfsstoffe 1-11738-4250.000 1.000,00 550,18
Lebensmittel 1-11738-4301.000 1.000,00 3.901,51
Lebensm. (zw) (EU) 1-11738-4301.300 1.000,00
Lebensm.Küchen 1-11738-4302.000 135.000,00 147.818,26
Lebensm.Kantinen 1-11738-4303.000 80.000,00 72.333,01
Genussm.Kantinen 1-11738-4304.000 1.000,00
Brennstoffe 1-11738-4512.000 3.000,00 2.458,37
Treibs.f.KFZ 1-11738-4521.000 260.000,00 322.567,45
Treibs.Wasserf. 1-11738-4524.000 1.000,00
Treibs.Maschinen 1-11738-4525.000 6.000,00 71,03
Schm.Schleifm. 1-11738-4530.000 3.000,00 2.718,14
Reinigungsm. 1-11738-4541.000 4.000,00 7.541,95
Reinigungsm.Küchen 1-11738-4542.000 6.000,00 6.424,97
Chemische Mittel 1-11738-4550.000 3.000,00 6.806,31
Büromittel 1-11738-4560.000 10.000,00 8.466,54
So.Bürom. (zw) (EU) 1-11738-4560.300 1.000,00
Druckwerke 1-11738-4570.000 10.000,00 9.224,52
Mittel f.ärztl.Betr. 1-11738-4581.000 12.000,00 23.109,00
Munition 1-11738-4591.000 380.000,00 368.537,14
Sonst.Verbrgüter 1-11738-4592.000 90.000,00 49.747,86
Fremdarb.Lohnarbeit 1-11738-4800.000 1.000,00
Fahrtkostenz. Z 1-11738-5600.804 65.000,00 62.032,99
Inlandr.pausch. 1-11738-5602.000 1.000,00 -752,57
Inlandreisen Z 1-11738-5606.000 4.000,00 4.283,23
Inlandr. (Präs.06) Z 1-11738-5606.480 32,80
Inlandreisen Z 1-11738-5606.900 2.100.000,00
Zuteilungsgeb. 1-11738-5606.901 1.485.687,33
Sonst.Reisegeb. 1-11738-5606.902 447.223,05
Ausl.DR Z 1-11738-5613.400 240.000,00 165.868,59
Auslandr.Dr.EU Z 1-11738-5613.460 1.000,00

Seite 84
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
85 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Auslandzulagen Z 1-11738-5620.900 1.000,00
Aufwandsents. 1-11738-5630.900 250.000,00
Pausch.Aufw.Wacheb. 1-11738-5630.901 443,10
Aufw.entsch. - Mig 1-11738-5630.990 368.018,94
Aufw. 1-11738-5632.900 1.000,00
Übr.Aufw. 1-11738-5632.919 805,93
Werkverträge Z 1-11738-5710.000 1.000,00
DGB-ÜB Werkvertr.Z 1-11738-5710.830 1.000,00
Freiw.Sozl. Essen 1-11738-5900.101 80.000,00 97.711,24
Freiw.Sozl. sonstige 1-11738-5900.102 1.000,00 155,15
Freiw.Soz. 1-11738-5900.103 1.000,00
Energiebezüge 1-11738-6001.000 320.000,00 323.070,86
Energieb.Küchen 1-11738-6002.000 2.000,00 2.498,17
Energieb. Kantinen 1-11738-6003.000 1.000,00 102,98
Instandh.Garten 1-11738-6100.000 1.000,00
Instandh.Gebäuden 1-11738-6141.000 10.000,00 9.507,59
Instandh.Maschinen 1-11738-6160.000 2.000,00 830,05
Instandh.KFZ 1-11738-6172.000 240.000,00 229.417,68
Instandh.WasserFZ 1-11738-6174.000 2.000,00 1.025,63
Inst.Beförderungsm. 1-11738-6175.000 1.000,00
Instandh.sonst.Anl. 1-11738-6180.000 20.000,00 78.672,67
Instandh.Sonderanl. 1-11738-6192.000 3.000,00 3.406,20
Transp.Bahn 1-11738-6201.000 1.000,00 105,24
Bahn-Kontok.DR 1-11738-6205.000 4.000,00 2.682,90
Sonst.Transporte 1-11738-6211.000 6.000,00 12.819,07
So.Transp. (zw) (EU) 1-11738-6211.300 1.000,00
Sonst.Transp.DR 1-11738-6216.000 50.000,00 39.164,91
Auslandr.Dr.EU ref. 1-11738-6216.900 1.000,00
Sonst.Refundierung 1-11738-6216.903 2.461,97
Leist. Post 1-11738-6300.900 3.000,00
Sonst.Postgeb. 1-11738-6300.909 2.264,72
Entsch. gem. GebAG 1-11738-6410.900 1.000,00
schriftl.Übersetzung 1-11738-6410.903 2.483,50
Gerichtsgebühren 1-11738-6420.001 1.000,00
Übr.Gerichtskosten 1-11738-6421.000 1.000,00
Sonstige Rechts- und 1-11738-6440.000 1.000,00
Sonst.Geldverkehrsp. 1-11738-6572.000 1.000,00 4,00
Kreditkarte Dis. 1-11738-6575.000 1.000,00

Seite 85
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
86 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Versicherungen 1-11738-6700.000 18.000,00 33.197,18
Kassenabgänge 1-11738-6910.000 1.000,00
Schadensverg. 1-11738-6920.000 15.000,00 173,40
Miet-Pachtzinse 1-11738-7023.001 180.000,00 165.800,53
Miet-u.Pa. (zw) (EU) 1-11738-7023.300 1.000,00
Lizenzgebühren 1-11738-7210.000 1.000,00 6,30
Repräs.ausg. 1-11738-7232.000 3.000,00 2.960,50
Bibliothekserf. 1-11738-7250.000 1.000,00
Einzelpersonen 1-11738-7270.000 1.000,00 5.880,80
Unternehmungen 1-11738-7280.001 20.000,00 36.987,72
Herstellung v.Abl. 1-11738-7280.002 14.000,00 -160,40
Schulungskosten 1-11738-7280.004 35.000,00 33.727,00
Internet-Anbieterk. 1-11738-7280.005 1.000,00
Entg.f.Entsorgung 1-11738-7280.006 7.000,00 6.131,13
Entg.arbeitsm.Zentr. 1-11738-7280.008 25.000,00 17.900,73
Entg.Sicherheitsf. 1-11738-7280.009 12.000,00 12.086,80
Entg.Reinigung 1-11738-7280.010 370.000,00 425.284,13
Lei.j.Pers.(zw)(EU) 1-11738-7280.300 1.000,00
BMLV 1-11738-7290.040 8.000,00 6.141,61
Übr.Ausgaben 1-11738-7298.000 20.000,00 17.612,43
Bekl.d.Exekutive 1-11738-7330.101 30.000,00 30.614,16
Ergebnis 5.725.000,00 5.701.702,17

1-11740 Personalausgaben Beamte Z 1-11740-5000.000 9.407.000,00 9.343.386,28
Abfertigungen/B Z 1-11740-5000.090 1.000,00 6.270,90
Beamte BB-SozPG Z 1-11740-5009.900 1.000,00
VB I Z 1-11740-5110.000 665.000,00 671.340,70
VB Vorruhestandsg. Z 1-11740-5119.000 1.000,00
VB I/R Z 1-11740-5130.000 1.000,00
VB I/J Z 1-11740-5150.000 15.000,00
VB II Z 1-11740-5210.000 955.000,00 889.138,43
VB II/R Z 1-11740-5230.000 1.000,00
für Nebentätigkeit Z 1-11740-5640.000 435.000,00 683.422,21
Mehrleistungsvergütu 1-11740-5650.900 1.069.000,00
Überst.Polizei 1-11740-5650.901 12,90
Überstundenvergütung 1-11740-5650.909 92.925,91
Sonn- und Feiertagsv 1-11740-5650.919 8.552,25
Sonn- und Feiertagsz 1-11740-5650.929 15,70
Pauschalierte Überst 1-11740-5650.939 79.019,40

Seite 86
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
87 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Journaldienstzulagen 1-11740-5650.949 1.090.149,28
Bereitschaftsentschä 1-11740-5650.959 406,77
Mehrleistungszulagen 1-11740-5650.969 1.054,91
Jubiläumszuwendungen 1-11740-5660.000 113.000,00 187.248,20
Belohnungen Z 1-11740-5670.100 258.000,00 79.196,00
Geldaushilfen Z 1-11740-5670.200 1.000,00 2.000,00
Leistungsprämien Z 1-11740-5670.300 55.000,00 72.034,00
Sonst.Nebgeb.Z 1-11740-5690.900 747.000,00
Erschwerniszul. Mig 1-11740-5690.990 323.366,76
Gefahrenzulagen Mig 1-11740-5690.991 395.770,97
DGB-FB-F Z 1-11740-5800.000 1.000,00 253,34
DGB-sonst./B Z 1-11740-5810.000 424.000,00 425.391,89
DGB-ÜB/B 1-11740-5813.000 1.000,00 81.805,38
DGB-FB-F VB Z 1-11740-5820.000 2.000,00 2.446,80
DGB-sonst./VB Z 1-11740-5830.000 344.000,00 323.309,65
DGB-PK/VB Z 1-11740-5850.000 12.000,00 11.250,82
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-11740-5860.000 8.000,00 9.419,58
Ergebnis 14.517.000,00 14.779.189,03

1-11743 Anlagen masch. Anlagen 1-11743-0200.000 5.000,00 549,66
Werkzeuge 1-11743-0300.000 15.000,00
Personenkraftwagen 1-11743-0401.000 1.000,00
Sonstige Kfz. 1-11743-0402.000 1.000,00
Amtsausstattung 1-11743-0421.001 120.000,00 85.350,30
Techn.Amtsausst. 1-11743-0421.002 450.000,00 395.448,77
Fernmeldeeinr. 1-11743-0422.001 20.000,00 949,05
Fremdmeldeeinr. 1-11743-0422.002 1.000,00
Bewaffnung 1-11743-0424.000 1.000,00
Bekl.Ausr. 1-11743-0425.000 20.000,00
Ausstattung f.Unter. 1-11743-0426.000 220.000,00 31.083,25
Sanitätsw. 1-11743-0427.000 1.000,00
Kücheneinr. 1-11743-0429.000 35.000,00 15.486,40
Sonderanlagen 1-11743-0500.000 30.000,00 5.772,00
Ersatzteile Masch. 1-11743-1000.000 10.000,00
Ersatzteile Fahrz. 1-11743-1040.000 10.000,00
Ersatzt.techn.Einr. 1-11743-1060.000 40.000,00
Ersatzt.f. Sonderanl 1-11743-1080.000 20.000,00
Ergebnis 1.000.000,00 534.639,43

1-11746 Förderungen Subventionen 1-11746-7660.000 150.000,00 207.116,43

Seite 87
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
88 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ergebnis 150.000,00 207.116,43
1-11747 Aufwendungen Gebühren f.d.Benützu 1-11747-7110.000 20.000,00

Geb.Gemeindeeinr. 1-11747-7111.000 34.000,00
öffentliche Abgaben 1-11747-7150.000 1.000,00 888,49
Pau.§ 25a ZDG 1-11747-7240.000 1.000,00
VB I/J Z 1-11747-7294.247 49.561,96
Belohnungen VB I/J Z 1-11747-7294.670 1.380,00
Dgbeiträge-VB I/J Z 1-11747-7294.827 6.426,83
DGB-Vors.kass. VB Z 1-11747-7294.880 655,50
Sterbekosten Z 1-11747-7601.200 1.000,00
Familienbeihilfen Z 1-11747-7610.000 230.000,00 196.041,70
Mutter-Kind-Pass-Bon 1-11747-7611.000 1.000,00
Kinderbetr. Z 1-11747-7614.000 1.000,00
Unterst.WHG 1-11747-7680.000 1.000,00
Ergebnis 290.000,00 254.954,48

1-11748 Aufwendungen Maschinen 1-11748-4001.000 10.000,00 30,96
Werkzeuge 1-11748-4002.000 10.000,00 667,47
Fahrzeuge 1-11748-4004.000 5.000,00 49,00
Bekleidung und Ausrü 1-11748-4005.000 50.000,00 1.964,78
Sonstige Amtsausstat 1-11748-4006.000 650.000,00 336.033,70
Verbrauchsgüter für 1-11748-4020.000 10.000,00 1.469,06
Handelswaren zur une 1-11748-4035.000 5.000,00 80,00
Ers.f.KFZ 1-11748-4091.000 10.000,00 1.140,42
Sonst.Ersatzt. 1-11748-4092.000 5.000,00 2.525,44
Sonst.Hilfsstoffe 1-11748-4250.000 5.000,00 217,30
Lebensmittel 1-11748-4301.000 10.000,00 5.590,70
Lebensm.Küchen 1-11748-4302.000 167.000,00 145.942,30
Brennstoffe 1-11748-4510.000 90.000,00 19.392,34
Treibstoffe für Kfz. 1-11748-4521.000 6.000,00 2.332,76
Treibstoffe für Masc 1-11748-4525.000 5.000,00 280,06
Schmier- und Schleif 1-11748-4530.000 1.000,00 11,12
Reinigungsm. 1-11748-4541.000 50.000,00 12.033,37
Reinigungsm.Küchen 1-11748-4542.000 10.000,00 4.451,52
Chemische Mittel 1-11748-4550.000 5.000,00 609,54
Schreib-, Zeichen- u 1-11748-4560.000 85.000,00 63.934,31
Druckwerke 1-11748-4570.000 140.000,00 130.522,24
Mittel z. ärztl.Betr 1-11748-4580.000 35.000,00 32.760,21
Sonstige Verbrauchsg 1-11748-4590.000 1.000,00

Seite 88
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
89 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Munition 1-11748-4591.000 1.000,00 525,06
Sonst.Verbrg. 1-11748-4592.000 69.000,00 42.669,36
Fahrtkostenzuschuss 1-11748-5600.804 70.000,00 61.422,76
Inlandreisen pau. Z 1-11748-5602.000 2.000,00 63,30
Inlandreisen Z 1-11748-5606.000 10.000,00 5.559,56
Inlandreisen Z 1-11748-5606.900 300.000,00
Zuteilungsgebühren 1-11748-5606.901 149.624,60
Sonst.Reisegebühren 1-11748-5606.902 158.303,85
Dienstreisen Z 1-11748-5613.400 85.000,00 18.273,88
Auslandr.Dr.EU Z 1-11748-5613.460 1.000,00 300,30
Auslangzulagen Z 1-11748-5620.900 1.000,00
Aufwandsentschädigun 1-11748-5630.900 100.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-11748-5630.990 80.507,76
Aufwandenstsch. 1-11748-5632.900 10.000,00
Übr.Aufwandsentsch. 1-11748-5632.919 245,90
Werkverträge Z 1-11748-5710.000 400.000,00 166.998,46
(Werkverträge) Z 1-11748-5710.830 70.000,00 26.226,46
Freiw.Soziall. 1-11748-5900.101 70.000,00 65.719,90
Freiw.Soziall.sonst. 1-11748-5900.102 1.000,00 141,94
Freiw.Soz. 1-11748-5900.103 1.000,00
Energiebezüge 1-11748-6001.000 550.000,00 486.296,51
Energiebez.Küchen 1-11748-6002.000 50.000,00 14.727,85
Inst.Gart.Rasen 1-11748-6100.000 5.000,00 1.556,32
Inst.Gebäuden 1-11748-6141.000 1.031.000,00 25.448,05
Inst.Kommuiktationst 1-11748-6142.000 45.000,00
Maschinen 1-11748-6160.000 6.000,00 1.998,43
sonst. Kfz. 1-11748-6172.000 25.000,00 2.689,09
sonst. Inventar 1-11748-6180.000 54.000,00 8.354,08
Inst.Sonderanl. 1-11748-6192.000 60.000,00 5.685,13
Bahn-Kontokarte (Die 1-11748-6205.000 15.000,00 6.772,75
Sonst.Transporte 1-11748-6211.000 20.000,00 28.426,78
Sonst.Trans.DR 1-11748-6216.000 175.000,00 160.070,66
Auslandr.Dr. EU ref. 1-11748-6216.900 1.000,00
Leistungen der Post 1-11748-6300.900 135.000,00
Fernmeldegeb. Pol. 1-11748-6300.901 91.772,14
Frequ.geb.TKGV 1-11748-6300.903 26,16
Sonstige Postgebühre 1-11748-6300.909 11.077,28
Entsch. gem. GebAG 1-11748-6410.900 5.000,00

Seite 89
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
90 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

schriftl.Übersetzung 1-11748-6410.903 43,70
Übr. Gerichtskosten 1-11748-6421.000 1.000,00
Sonstige Rechts- und 1-11748-6440.000 1.000,00
Sonst.Geldverkehrsp. 1-11748-6572.000 1.000,00 81,15
Kreditk.Disagio 1-11748-6575.000 1.000,00
Versicherungen 1-11748-6700.000 1.000,00 1.531,28
Schadensverg. 1-11748-6920.000 1.000,00
Sonst.Miet-Pachtz. 1-11748-7023.001 559.000,00 372.793,83
Miet-Pachtz. ADONIS 1-11748-7023.003 1.000,00
Lizenzgeb. 1-11748-7210.000 25.000,00 22.827,42
Repräsentationsausga 1-11748-7232.000 5.000,00 3.804,73
Bibliothekserf. 1-11748-7250.000 1.000,00 8,32
Leistungen von Einze 1-11748-7270.000 150.000,00 243.564,52
Sonstige Leistungen 1-11748-7280.001 1.057.000,00 1.542.946,98
Herstellung von Abli 1-11748-7280.002 5.000,00 104.472,91
Schulungskosten 1-11748-7280.004 15.000,00 20.915,55
Internet-Anb.kosten 1-11748-7280.005 1.000,00 68,01
Entg.Entsorgung 1-11748-7280.006 10.000,00 4.119,54
Entg.arb.med.Zentr. 1-11748-7280.008 13.000,00 5.768,07
Entg.Sicherh.B-BSG 1-11748-7280.009 10.000,00 6.704,79
Entg.Reinigungen 1-11748-7280.010 350.000,00 500.886,10
BMLv 1-11748-7290.040 1.000,00
Verg.BMLFW (geb.P.) 1-11748-7290.060 1.000,00
Übrige Ausgaben 1-11748-7298.000 1.000,00 13.620,76
Bekl.d.Exekutive 1-11748-7330.101 75.000,00 72.802,65
Beitr.CEPOL 1-11748-7800.001 1.000,00
Ergebnis 7.020.000,00 5.300.483,23

1-11753 Anlagen Maschinen 1-11753-0200.000 1.000,00
Werkzeuge 1-11753-0300.000 55.000,00 42.748,48
Luftfahrzeuge 1-11753-0403.001 24.000.000,00 13.863.280,63
Luftfahrzeuge (zw) 1-11753-0403.002 1.000,00
Sonstige Ausstattung 1-11753-0421.000 25.000,00 3.516,04
Sonstige technische 1-11753-0423.000 300.000,00 47.263,14
Bekleidung und Ausrü 1-11753-0425.000 40.000,00 14.894,55
Ersatzteile für Masc 1-11753-1000.000 1.000,00
Ersatzteile für Werk 1-11753-1020.000 1.000,00
Ersatzteile für Luft 1-11753-1040.000 1.038.000,00 254.050,91
Ersatzteile für Luft 1-11753-1040.002 1.000,00

Seite 90
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
91 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ersatzteile f. s. Au 1-11753-1060.000 10.000,00
Ergebnis 25.473.000,00 14.225.753,75

1-11757 Aufwendungen öffentliche Abgaben 1-11757-7150.000 10.000,00 9.979,70
Ergebnis 10.000,00 9.979,70

1-11758 Aufwendungen Maschinen 1-11758-4001.000 1.000,00 470,14
Werkzeuge 1-11758-4002.000 10.000,00 8.935,77
Bekleidung und Ausrü 1-11758-4005.000 10.000,00 44.899,17
Geräte 1-11758-4006.000 12.000,00 10.151,48
Verbrauchsgüter für 1-11758-4020.000 4.000,00 20.311,83
Ersatzteile für Masc 1-11758-4091.000 1.000,00 179,62
Ersatzteile für Luft 1-11758-4092.001 165.000,00 392.681,72
Ersatzteile für Luft 1-11758-4092.002 10.000,00
Ersatzteile für Werk 1-11758-4093.000 1.000,00 2.632,59
Ersatzteile für Fern 1-11758-4094.000 10.000,00 337,01
Sonstige Roh- und Hi 1-11758-4250.000 1.000,00 1.063,20
Treibstoffe für Luft 1-11758-4523.001 626.000,00 514.306,10
Treibstoffe für Luft 1-11758-4523.002 120.000,00 233.863,65
Schmier- und Schleif 1-11758-4530.000 10.000,00 11.065,41
Reinigungsmittel 1-11758-4540.000 5.000,00 9.225,14
Chemische Mittel 1-11758-4550.000 6.000,00 930,41
Druckwerke 1-11758-4570.000 30.000,00 46.446,21
Mittel z. ärztl.Betr 1-11758-4580.000 1.000,00 3.264,26
Sonstige Verbrauchsg 1-11758-4590.000 20.000,00 37.000,43
Werkverträge Z 1-11758-5710.000 3.000,00
(Werkverträge) Z 1-11758-5710.830 1.000,00
Freiw.Soz.Schul. 1-11758-5900.103 1.000,00
Maschinen 1-11758-6160.000 4.000,00 4.261,58
Luftfahrzeugen 1-11758-6173.001 3.232.000,00 2.801.919,09
Luftfahrzeugen (zw) 1-11758-6173.002 305.000,00 201.098,51
sonst. Anlagen 1-11758-6180.000 29.000,00 35.689,64
Sonstige Transporte 1-11758-6210.000 10.000,00 3.638,38
Leistungen der Post 1-11758-6300.000 3.000,00 1.627,18
Übr. Gerichtskosten 1-11758-6421.000 1.000,00
Sonstige Rechts- und 1-11758-6440.000 1.000,00
Sonstige Geldverkehr 1-11758-6572.000 1.000,00 158,60
Versicherungen 1-11758-6700.000 70.000,00 66.622,60
Kassenabgänge 1-11758-6910.000 1.000,00
Miet- und Pachtzinse 1-11758-7020.000 219.000,00 173.214,75

Seite 91
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
92 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Leistungen von Einze 1-11758-7270.000 7.000,00 12.259,17
Sonstige Leistungen 1-11758-7280.000 460.000,00 693.127,18
Übrige Ausgaben 1-11758-7298.000 1.000,00 656,77
Ergebnis 5.392.000,00 5.332.037,59

1-11763 Anlagen Sonstige Amtsausstat 1-11763-0421.000 10.000,00
Bekleidung und Ausrü 1-11763-0425.000 10.000,00
Ergebnis 20.000,00

1-11768 Aufwendungen Bekleidung und Ausrü 1-11768-4005.000 200.000,00 30.738,40
Sonstige Amtsausstat 1-11768-4006.000 3.000,00
Handelswaren zur une 1-11768-4035.000 1.000,00
Ersatzteile 1-11768-4090.000 1.000,00
Lebensmittel 1-11768-4300.000 1.000,00 606,11
Treibstoffe für Kfz. 1-11768-4521.000 1.000,00
Schreib-, Zeichen- u 1-11768-4560.000 1.000,00
Druckwerke 1-11768-4570.000 1.000,00 109,00
Mittel z. ärztl.Betr 1-11768-4580.000 10.000,00 646,19
Sonstige Verbrauchsg 1-11768-4590.000 1.000,00
Inlandreisen Z 1-11768-5606.000 1.000,00
Inlandreisen Z 1-11768-5606.900 1.000,00
Dienstreisen Z 1-11768-5613.400 1.000,00
Auslandreisen (EU) Z 1-11768-5613.460 1.000,00
Auslandzulagen Z 1-11768-5620.900 1.000,00
Auslandzulagen 1-11768-5622.900 1.193.000,00
Auslandseinsatzzulag 1-11768-5622.905 1.206.457,50
Aufwandsentschädigun 1-11768-5632.900 1.000,00
Energiebezüge 1-11768-6000.000 1.000,00
sonst. Kfz. 1-11768-6172.000 1.000,00
sonstigem Inventar 1-11768-6180.000 1.000,00
Sonstige Transporte 1-11768-6210.000 70.000,00 85,11
Leistungen der Post 1-11768-6300.000 1.000,00
Sonstige Nachrichten 1-11768-6310.000 1.000,00
Sonstige Geldverkehr 1-11768-6572.000 1.000,00
Versicherungen 1-11768-6700.000 1.000,00
Miet- und Pachtzinse 1-11768-7020.000 1.000,00
Leistungen von Einze 1-11768-7270.000 25.000,00 10.919,61
Sonstige Leistungen 1-11768-7280.000 42.000,00 19.137,13
Übrige Ausgaben 1-11768-7298.000 10.000,00
Ergebnis 1.574.000,00 1.268.699,05

Seite 92
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
93 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

1-11773 Anlagen Maschinen 1-11773-0200.000 1.000,00 402,00
Amtseinrichtung 1-11773-0421.000 1.000,00
Sonstige technische 1-11773-0423.000 1.000,00 3.598,00
Bekleidung und Ausrü 1-11773-0425.000 1.000,00
Ergebnis 4.000,00 4.000,00

1-11776 Förderungen Private Institutione 1-11776-7660.900 143.000,00
Subventionen 1-11776-7660.901 307.543,72
IST Graz 1-11776-7660.902 2.500,00
LEFÖ-Lateinamerikani 1-11776-7660.904 99.120,00
IST Oberösterreich 1-11776-7660.906 -2.591,44
Priv.Instit.(EU)(zw) 1-11776-7670.300 1.000,00
Ergebnis 144.000,00 406.572,28

1-11778 Aufwendungen Bekleidung und Ausrü 1-11778-4005.000 1.000,00 5.216,40
Geringwertige Gebrau 1-11778-4006.000 13.000,00 145,38
Verbrauchsgüter für 1-11778-4022.000 1.000,00
Handelswaren zur une 1-11778-4036.000 30.000,00 32,30
Ersatzteile 1-11778-4090.000 1.000,00
Lebensmittel 1-11778-4300.000 1.000,00 19,00
Schreib-, Zeichen- u 1-11778-4560.000 1.000,00 2.552,12
Druckwerke 1-11778-4570.000 30.000,00 15.268,64
Sonstige Verbrauchsg 1-11778-4590.000 10.000,00 2.083,56
Werkverträge Z 1-11778-5710.000 40.000,00
(Werkverträge) Z 1-11778-5710.830 10.000,00
Freiw.Soz. Schul. 1-11778-5900.103 1.000,00
Energiebezüge 1-11778-6000.000 6.000,00 285,69
Sonstige Transporte 1-11778-6210.000 19.000,00
Leistungen der Post 1-11778-6300.000 1.000,00 1.712,27
Sonstige Miet- und P 1-11778-7023.000 20.000,00
Leistungen von Einze 1-11778-7270.000 1.000,00 2.125,92
Sonstige Leistungen 1-11778-7280.000 20.000,00 369.778,14
Schulungskosten 1-11778-7280.001 45.000,00 5.432,00
Sonst.Leist.v.Gew.,F 1-11778-7281.900 2.934.000,00
Sonstige Leistungen 1-11778-7281.901 162.762,60
IST Graz 1-11778-7281.902 291.378,07
IST Wien 1-11778-7281.903 848.239,76
IST Salzburg 1-11778-7281.905 271.239,39
IST Oberösterreich 1-11778-7281.906 289.926,38
IST Innsbruck 1-11778-7281.907 206.437,23

Seite 93
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
94 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

IST Kärnten 1-11778-7281.908 164.735,48
IST Niederösterreich 1-11778-7281.909 304.809,96
IST Vorarlberg 1-11778-7281.910 157.830,40
IST Burgenland 1-11778-7281.911 157.830,40
Ergebnis 3.185.000,00 3.259.841,09

1-11783 Anlagen Technische Geräte 1-11783-0423.000 1.301.000,00 899.553,02
Sonderanlagen 1-11783-0500.000 367.000,00 67.903,60
Ergebnis 1.668.000,00 967.456,62

1-11788 Aufwendungen Sonstige Amtsausstat 1-11788-4006.000 10.000,00 98.076,60
Sonstige Verbrauchsg 1-11788-4590.000 230.000,00 479.653,72
Inventar 1-11788-6180.000 2.240.000,00 2.082.222,46
Sonstige Leistungen 1-11788-7280.000 120.000,00 636.755,56
Ergebnis 2.600.000,00 3.296.708,34

Ergebnis 2.151.647.000,00 2.144.137.949,83
12 Unterricht u. Kultur 1-12000 Personalausgaben Beamte Z 1-12000-5000.000 30.907.000,00 30.234.930,77

Beamte (BB-SozPG) Z 1-12000-5009.900 1.644.000,00
Vorruhestandsgeld 1-12000-5009.901 993.160,23
VB I Z 1-12000-5110.000 10.704.000,00 10.633.280,97
VB (Vorruhestandsgel 1-12000-5119.000 94.000,00 41.713,28
VB I/R Z 1-12000-5130.000 1.000,00
VB I/J Z 1-12000-5150.000 259.000,00
VB I/L Z 1-12000-5160.000 1.000,00
VB II Z 1-12000-5210.000 204.000,00 248.794,05
VB II/J Z 1-12000-5250.000 1.000,00
für Nebentätigkeit Z 1-12000-5640.000 90.000,00 70.289,90
Mehrleistungsvergütu 1-12000-5650.900 1.241.000,00
Überstundenvergütung 1-12000-5650.909 638.735,25
Sonn- und Feiertagsv 1-12000-5650.919 79.405,23
Sonn- und Feiertagsz 1-12000-5650.929 3.035,32
Pauschalierte Überst 1-12000-5650.939 517.470,20
Bereitschaftsentschä 1-12000-5650.959 7.833,05
Mehrleistungszulagen 1-12000-5650.969 28.744,50
Jubiläumszuwendungen 1-12000-5660.000 692.000,00 801.998,00
Belohnungen Z 1-12000-5670.110 415.000,00 407.946,25
Geldaushilfen Z 1-12000-5670.200 141.000,00 128.952,20
Leistungsprämie Z 1-12000-5670.300 23.000,00 23.144,00
Sonstige Nebengebühr 1-12000-5690.900 10.000,00
Erschwerniszulagen 1-12000-5690.909 -498,10

Seite 94
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
95 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Erschwerniszul. Mig 1-12000-5690.990 6.854,24
Gefahrenzulagen Mig 1-12000-5690.991 5.016,00
FB-Fonds/B Z 1-12000-5800.000 200.000,00 220.329,71
Sonstige/B Z 1-12000-5810.000 1.291.000,00 1.196.770,36
Überweisungsbeträge/ 1-12000-5813.000 63.000,00 116.392,27
FB-Fonds/VB Z 1-12000-5820.000 1.000,00 65,48
Sonstige/VB Z 1-12000-5830.000 2.341.000,00 2.259.032,52
Pensionskassen/VB Z 1-12000-5850.000 77.000,00 85.397,58
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-12000-5860.000 29.000,00 31.652,07
Ergebnis 50.429.000,00 48.780.445,33

1-12003 Anlagen masch. Anlagen 1-12003-0200.000 14.000,00 2.454,12
Hardware (ADV) 1-12003-0288.100 242.000,00 306.057,15
DFÜ-Einrichtungen 1-12003-0288.110 40.000,00
Personenkraftwagen 1-12003-0401.000 35.000,00
Sonstige Kfz. 1-12003-0402.000 1.000,00
Amts-, Betriebs- und 1-12003-0420.000 207.000,00 193.493,50
Telefonanlage 1-12003-0429.000 44.000,00
ADV-Betriebsausstatt 1-12003-0488.000 28.000,00 30.187,20
Erwerb von Rechten ( 1-12003-0705.000 2.000,00
Ergebnis 613.000,00 532.191,97

1-12005 Bezugsvorschüsse Bezugsvorschüsse für 1-12005-2460.400 699.000,00 527.015,00
Sonstige Bezugsvorsc 1-12005-2560.000 1.816.000,00 1.815.343,46
Ergebnis 2.515.000,00 2.342.358,46

1-12006 Förderungen Zuschüsse an Gemeind 1-12006-7305.000 1.000,00
Österreichische Akad 1-12006-7340.011 1.000,00
Zuschüsse an Unterne 1-12006-7430.000 290.000,00 304.452,33
Zuschüsse an Unterne 1-12006-7430.001 1.000,00 3.500,00
Nicht investitionsfö 1-12006-7480.900 1.000,00
Förderung von Minder 1-12006-7660.000 450.000,00 414.763,36
Geistige Landesverte 1-12006-7661.000 10.000,00 7.480,00
Mädchen- und Frauenb 1-12006-7662.000 95.000,00 121.025,57
Österr. Lateinamerik 1-12006-7662.001 1.000,00
Internationale Begeg 1-12006-7663.001 150.000,00 30.461,56
Kulturförderung 1-12006-7665.000 1.346.000,00 241.966,91
Bundesverband der Is 1-12006-7666.000 1.000,00
Bildungsfilm 1-12006-7669.000 143.000,00 178.993,15
ESF 3 (n.A.) (F&E) 1-12006-7669.400 1.000,00
Österreichisches Vol 1-12006-7672.000 116.000,00

Seite 95
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
96 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Bildungsm.ESF-Ziel 3 1-12006-7672.900 1.000,00
Instrument 2.4b 1-12006-7672.901 17.359,09
Bildungsm.ESF Ziel 3 1-12006-7673.900 1.000,00
Instrument 2.4b 1-12006-7673.901 -2.042,40
Sonstige gemeinnützi 1-12006-7675.900 11.000,00
Subv. 1-12006-7675.901 103.922,75
Anniversarien 1-12006-7676.000 10.000,00 2.000,00
Interkulturförderung 1-12006-7677.000 465.000,00 16.500,00
Stiftungsfonds Pro O 1-12006-7678.000 55.000,00 53.000,00
Verein Kulturkontakt 1-12006-7679.000 1.600.000,00 1.402.850,00
Sonstige gemeinnützi 1-12006-7679.900 1.200.000,00
Subventionen 1-12006-7679.901 1.699.553,54
European Peace Univ. 1-12006-7680.000 30.000,00 29.795,86
Private Haushalte 1-12006-7699.000 20.000,00 9.024,87
Private Haushalte 1-12006-7699.900 120.000,00
Sonstige 1-12006-7699.999 69.400,00
Baukostenzuschüsse ( 1-12006-7700.400 34.000,00 80.000,00
Haus d. Zukunft (IF) 1-12006-7700.402 800.000,00
Zuschüsse für Maschi 1-12006-7700.600 6.000,00
Zuschüsse für sonsti 1-12006-7700.800 1.000,00 9.500,00
Transferzahlungen an 1-12006-7800.000 53.000,00 306.760,00
Zuschüsse an Schulen 1-12006-7800.900 10.000,00
Verein Österreichisc 1-12006-7801.000 400.000,00 20.000,00
Schule Budapest 1-12006-7802.000 20.000,00 140.011,63
Sonstige Transferzah 1-12006-7810.000 1.000,00 54.946,52
Kapitaltransferzahlu 1-12006-7850.400 1.000,00 9.461,63
Kapitaltransferzahlu 1-12006-7850.401 1.000,00 10.000,00
Schule Budapest IF 1-12006-7850.402 1.000,00
Schule Shkoder (IF) 1-12006-7850.403 201.000,00
Shkoder (Bipfad) 1-12006-7850.404 400.000,00
Kapitaltrans.Ausland 1-12006-7850.801 1.000,00
Kapitaltransferzahlu 1-12006-7850.802 1.000,00
Ergebnis 7.050.000,00 6.335.686,37

1-12007 Aufwendungen öffentliche Abgaben 1-12007-7150.000 1.000,00 1.279,84
öffentliche Abgaben 1-12007-7150.001 123.000,00 274.309,90
Kommunalsteuer Z 1-12007-7187.100 290.000,00 279.388,55
P.4(7) Stellenplan ( 1-12007-7294.000 34.000,00 5.720,34
P.4(7) Stellenplan ( 1-12007-7294.009 1.000,00

Seite 96
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
97 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

gem.P.4 (7) Stellenp 1-12007-7294.210 1.000,00
Verwaltungspr. Z 1-12007-7294.246 70.000,00 34.807,36
VB I/J Z 1-12007-7294.247 262.249,60
Mehrleistungsvergütu 1-12007-7294.650 1.000,00 320,00
Mehrleistungsvergütu 1-12007-7294.659 1.000,00
Belohnungen und Geld 1-12007-7294.670 1.000,00
Belohnungen und Geld 1-12007-7294.679 1.000,00
FB-Fonds/B Z 1-12007-7294.800 1.000,00 20,97
FB-Fonds/B 1-12007-7294.809 1.000,00
Sonstige/B Z 1-12007-7294.810 1.000,00 253,62
Sonstige/B 1-12007-7294.819 1.000,00
DG-Beitr. - VB I/J Z 1-12007-7294.827 47.804,62
DGB-Sonst./VerwPr.Z 1-12007-7294.836 1.000,00 7.272,38
DG-Mitarb.K./VB Z 1-12007-7294.880 3.491,78
Im GG 1956 nicht vor 1-12007-7295.500 30.000,00 35.191,80
Familienbeihilfen Z 1-12007-7610.000 470.000,00 401.880,80
Mutter-Kind-Pass-Bon 1-12007-7611.000 1.000,00
Kinderbetreuungsgeld 1-12007-7614.000 10.000,00
Kultus - Ständige Le 1-12007-7661.000 15.141.000,00 15.140.811,76
Kultus - Ständige Le 1-12007-7661.001 34.199.000,00 34.198.785,60
Ergebnis 50.380.000,00 50.693.588,92

1-12008 Aufwendungen Gw WirtG. 1-12008-4000.001 21.000,00
Geringwertige Wirtsc 1-12008-4000.900 144.000,00
Audiovisuelle Hilfsm 1-12008-4000.901 7.609,18
Sonstige 1-12008-4000.999 270.141,06
ADV-Gebrauchsgüter 1-12008-4008.000 200.000,00 108.404,35
ADV-Verbrauchsgüter 1-12008-4018.000 55.000,00 71.318,89
Verbrauchsgüter für 1-12008-4020.000 1.000,00 4.051,26
Handelswaren zur ent 1-12008-4031.900 100.000,00
Audiovisuelle Hilfsm 1-12008-4031.901 78.069,44
Handelswaren z. unen 1-12008-4035.000 5.000,00 16.226,85
Handelswaren zur une 1-12008-4035.900 38.000,00
Audiovisuelle Hilfsm 1-12008-4035.901 1.680,00
Sonstige 1-12008-4035.999 81.732,18
Geringwertige (Ersat 1-12008-4090.000 1.000,00 440,96
Roh- und Hilfsstoffe 1-12008-4250.000 9.000,00 11.081,75
Fertig bezogene Teil 1-12008-4280.000 1.000,00 59,40
Lebensmittel 1-12008-4300.000 2.000,00 19.890,77

Seite 97
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
98 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Treibstoffe für Kfz. 1-12008-4521.000 1.000,00 16.758,79
Schmier- und Schleif 1-12008-4530.000 1.000,00 339,13
Reinigungsmittel 1-12008-4540.000 13.000,00 14.453,78
Schreib-, Zeichen- u 1-12008-4560.000 289.000,00 267.506,40
Schreib-,Z.,Bürom. 1-12008-4560.002 1.000,00
Druckwerke 1-12008-4570.900 602.000,00
Bücher und Zeitschri 1-12008-4570.911 211.495,73
Sonstige 1-12008-4570.999 215.354,04
Druckwerke 1-12008-4575.900 7.000,00
Druckwerke (ADV) 1-12008-4578.000 75.000,00 49.024,15
Desinfektionsmittel, 1-12008-4580.000 1.000,00 625.908,00
Sonstige Verbrauchsg 1-12008-4590.000 15.000,00 22.001,44
Fahrtkostenzuschuss 1-12008-5600.804 106.000,00 166.354,73
Inlandreisen Z 1-12008-5606.000 210.000,00 286.461,62
Dienstreisen Z 1-12008-5613.400 158.000,00 194.220,24
Dienstreisen (EU) Z 1-12008-5613.460 36.000,00 27.667,76
Auslandzulagen Z 1-12008-5620.900 77.000,00
Kaufkraft-Ausgleichs 1-12008-5620.901 13.818,18
Auslandsverwendungsz 1-12008-5620.902 86.893,28
Aufwandsentschädigun 1-12008-5630.900 47.000,00
Aufwandsentschädigun 1-12008-5630.909 536,70
Aufw.entsch. - Mig 1-12008-5630.990 81.319,74
Werkverträge Z 1-12008-5710.000 67.000,00 136.655,28
(Werkverträge) Z 1-12008-5710.830 8.000,00 12.791,74
Freiwillige Sozialle 1-12008-5900.000 70.000,00 195.297,63
Freiwillige Sozialle 1-12008-5902.000 2.000,00
Energiebezüge 1-12008-6000.900 360.000,00
Heizung 1-12008-6000.901 219.146,27
Sonstige 1-12008-6000.999 180.780,10
Gebäude 1-12008-6140.000 437.000,00 580.950,45
masch. Anlagen 1-12008-6160.000 6.000,00 5.786,25
Anlagen (ADV) 1-12008-6168.100 90.000,00 66.724,83
Personenkraftwagen 1-12008-6171.000 1.000,00 30.481,79
sonst. Kfz. 1-12008-6172.000 1.000,00
sonst. Anlagen 1-12008-6180.000 121.000,00 97.313,14
Transporte durch die 1-12008-6200.000 5.000,00 6.495,42
Transp/Bahn 1-12008-6200.001 4.000,00 4.878,29
Bahn-Kontokarte (Die 1-12008-6205.000 36.000,00 51.911,60

Seite 98
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
99 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sonstige Transporte 1-12008-6210.000 98.000,00 133.495,63
Sonstige Transporte 1-12008-6210.001 60.000,00 66.523,40
S.Transp Inl Dienstr 1-12008-6216.001 18.000,00 19.839,11
S.Transp Ausl Dienst 1-12008-6216.002 30.000,00 221.475,49
Ausl.D.r.(EU ref) 1-12008-6216.900 9.000,00
Refund.(nicht ESVP) 1-12008-6216.901 17.246,36
Sonst.Refundierung 1-12008-6216.903 34.364,48
Leistungen der Post 1-12008-6300.900 794.000,00
Telefon 1-12008-6300.901 411.385,65
Sonstige 1-12008-6300.999 258.384,22
Miete von DFÜ-Leitun 1-12008-6308.010 110.000,00 1.209.707,70
Gerichtsgebühren 1-12008-6420.001 1.000,00
Gerichtskosten 1-12008-6421.000 1.000,00 4.371,20
Sonstige Geldverkehr 1-12008-6572.000 1.000,00 5.932,35
So.Geldverkehrssp. 1-12008-6572.001 1.000,00
Versicherungen 1-12008-6700.000 1.000,00 6.214,94
Versicherungen 1-12008-6700.001 385.000,00 401.183,44
Schadensvergütungen 1-12008-6920.000 1.000,00
Strafen 1-12008-6930.000 1.000,00 50,00
Schulraumbeschaffung 1-12008-7010.001 1.000,00
Miet- und Pachtzinse 1-12008-7020.000 1.574.000,00 2.096.640,91
Miete Amtsgebäude Fr 1-12008-7020.001 1.200.000,00 1.042.728,69
EU-Regionalpolitik 1-12008-7020.002 1.000,00
Miet- und Pachtzinse 1-12008-7020.003 3.000,00 3.931,20
Schulraumbeschaffung 1-12008-7020.100 33.774.000,00 36.347.326,46
Sonstige Raumbeschaf 1-12008-7020.101 1.170.000,00 1.198.454,40
Patent- und Lizenzge 1-12008-7210.900 667.000,00
Urheberrechtsabg. f. 1-12008-7210.901 55.813,00
Patent- und Lizenzge 1-12008-7210.902 479.949,32
Lizenz.(ADV-Softw.) 1-12008-7218.900 5.827.000,00
SAP-HV 1-12008-7218.901 471.589,90
SAP-PM 1-12008-7218.902 227.530,95
ELAK 1-12008-7218.903 758.032,63
Sonstige 1-12008-7218.999 3.493.111,72
Amtspauschale 1-12008-7231.000 11.000,00 12.000,00
Repräsentationsausga 1-12008-7232.000 17.000,00 55.463,73
Repräsentationsausga 1-12008-7232.900 122.000,00
Kosten ausländischer 1-12008-7232.901 40.921,10

Seite 99
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
100 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Kosten inländischer 1-12008-7232.902 61.229,66
Mitgliedsbeiträge an 1-12008-7260.000 6.000,00 8.005,51
Mitgliedsbeitrag Int 1-12008-7260.001 2.430.000,00 1.968.000,00
Mitgliedsb. Trainigs 1-12008-7260.002 200.000,00 200.748,00
Mitgliedsbeitrag für 1-12008-7260.003 297.000,00 292.825,00
MGB Ö.UNESCO-Komm. 1-12008-7260.004 266.000,00 229.282,41
MB f. Kunsthaus Horn 1-12008-7260.005 25.000,00
MGB Kramsach 1-12008-7260.006 700.000,00 700.000,00
Mitgliedsbeiträge an 1-12008-7261.900 200.000,00
Österreichisches Ins 1-12008-7261.901 174.414,80
Sonstige 1-12008-7261.999 42.575,66
Leistungen von Einze 1-12008-7279.000 125.000,00 129.517,67
Leistungen von Einze 1-12008-7279.001 80.000,00 23.197,16
Leistungen von Einze 1-12008-7279.900 422.000,00
Audiovisueller Berei 1-12008-7279.979 21.365,35
Sonstige 1-12008-7279.999 334.903,79
Leistungen für Anniv 1-12008-7280.000 630.000,00 717.106,65
Schulung u. Weiterb. 1-12008-7283.900 310.000,00
Grundausbildung 1-12008-7283.901 840,00
Sprachkurse 1-12008-7283.903 602,00
Personalentwicklung 1-12008-7283.904 228.350,01
Sonst. Leist. v. Gew 1-12008-7285.000 135.000,00 119.418,17
Sonstige Leistungen 1-12008-7285.001 445.000,00 146.409,68
Expertenbesuche im b 1-12008-7285.002 15.000,00
Sonstige Leistungen 1-12008-7285.900 10.572.000,00
APA 1-12008-7285.941 284.533,42
Reinigung 1-12008-7285.951 361.718,41
Audiovisueller Berei 1-12008-7285.979 2.059.557,68
Sonstige 1-12008-7285.999 8.989.779,90
die BRZ-GmbH (ADV) 1-12008-7288.090 5.000.000,00 3.765.810,27
Programmerstellung ( 1-12008-7288.101 600.000,00 496.433,00
Schulung und Weiterb 1-12008-7288.110 75.000,00 25.706,34
Sonstige Leistungen 1-12008-7288.190 3.409.000,00 2.184.837,86
an das BKA (geb.Post 1-12008-7290.010 1.000,00 5.565,77
an das BMI (geb.Post 1-12008-7290.011 1.000,00
Verg. BMUKK (g.P) 1-12008-7290.012 1.000,00
Verg. BMeiA (g.P) 1-12008-7290.020 1.000,00
Verg. BMLFUW (g.P) 1-12008-7290.060 1.000,00

Seite 100
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
101 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

an das BMWA (geb.Pos 1-12008-7290.063 1.000,00
Überweis.a.d.BKA 1-12008-7292.010 1.000,00
gem.P4(7) Stellenpla 1-12008-7294.109 640.000,00 373.177,44
Inlandreisen 1-12008-7294.600 1.000,00
Fahrtkostenzuschuss 1-12008-7294.604 1.000,00 184,80
Inlandreisen Z 1-12008-7294.606 1.000,00
Auslandreisen Z 1-12008-7294.610 1.000,00
Auslandreisen 1-12008-7294.612 1.000,00
Mautvignette gem. BS 1-12008-7296.001 1.000,00 580,80
gemäß Berufsausbildu 1-12008-7296.002 1.000,00
Laufende Transferzah 1-12008-7310.000 1.000,00
Transferzahlungen an 1-12008-7800.000 17.000,00 34.568,47
OECD-Schulbauprogram 1-12008-7800.001 26.000,00 26.795,71
Transferzahlungen an 1-12008-7800.002 12.500,00
Ergebnis 75.942.000,00 77.634.241,96

1-12013 Anlagen Schulraum, Betriebsa 1-12013-0421.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

1-12018 Aufwendungen Instandh.v.Gebäuden 1-12018-6142.000 18.500.000,00 30.062.164,07
Schulraum - Normmiet 1-12018-7024.110 245.586.000,00 248.223.687,85
Zuschlagsmieten 1-12018-7024.111 21.200.000,00 12.456.464,78
Mieterinvestitionen 1-12018-7024.112 21.920.000,00 23.756.360,27
Betriebskosten 1-12018-7024.113 23.430.000,00 24.101.582,02
Mietin.(Bildpfad) 1-12018-7024.114 486.000,00
Ergebnis 331.122.000,00 338.600.258,99

1-12028 Aufwendungen Schulraumbeschaffung 1-12028-7020.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

1-12038 Aufwendungen Schulraum 1-12038-7024.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

1-12043 Kapitalbeteiligungen Museumsquartier Erri 1-12043-0806.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

1-12057 Aufwendungen Basisabgeltung (Kuns 1-12057-7340.001 20.189.000,00
Basisabgeltung-NHM 1-12057-7340.002 12.739.000,00
Basisabgeltung (Öste 1-12057-7340.004 4.423.000,00
Basisabgeltung (Albe 1-12057-7340.005 5.749.000,00
Basisabgeltung (Muse 1-12057-7340.006 7.998.000,00
Basisabgeltung (Muse 1-12057-7340.007 7.369.000,00
Basisabgeltung (Tech 1-12057-7340.008 11.266.000,00
Basisabg.Nationalb. 1-12057-7340.010 20.778.000,00

Seite 101
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
102 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

BA (BNDMG) 1-12057-7340.900 90.511.000,00
Ergebnis 90.511.000,00 90.511.000,00

1-12203 Anlagen masch. Anlagen 1-12203-0200.000 1.000,00 2.000,00
Amts-, Betriebs- und 1-12203-0420.000 1.000,00
Ergebnis 2.000,00 2.000,00

1-12206 Förderungen Zuschüsse Gemeinden 1-12206-7305.000 1.000,00
Gemeinden 1-12206-7305.001 1.000,00 5.440,00
Zuschüsse an Unterne 1-12206-7430.000 10.000,00 621.464,89
Buchklub der Jugend 1-12206-7663.000 60.000,00 60.000,00
Österreichische Länd 1-12206-7664.000 12.000,00
Museum 'Arbeitswelt 1-12206-7665.000 235.000,00 218.000,00
Umweltbildungsfonds 1-12206-7668.000 69.000,00 65.025,00
Jüdisches Museum Hoh 1-12206-7669.000 35.000,00 60.000,00
Gedenkstätten 1-12206-7670.000 9.000,00 9.000,00
MOKI-Kindertheater 1-12206-7672.000 4.000,00 2.500,00
Kulturvermittlung 1-12206-7676.000 69.000,00
Österr.Gesellschafts 1-12206-7677.000 20.000,00 20.000,00
Verein Kulturkontakt 1-12206-7679.000 1.026.000,00 1.176.791,22
Sonstige gemeinnützi 1-12206-7679.900 815.000,00
Subventionen 1-12206-7679.901 448.165,00
Israelitische Kultus 1-12206-7679.905 14.540,00
S.gem.Ein. (Bipfad) 1-12206-7680.900 642.000,00
Sub. (Bipfad) 1-12206-7680.901 30.000,00
Private Haushalte 1-12206-7699.000 23.000,00 33.366,87
Baukostenzuschüsse ( 1-12206-7700.400 1.000,00
Zuschüsse für Maschi 1-12206-7700.600 1.000,00
Zuschüsse für sonsti 1-12206-7700.800 1.000,00
Ergebnis 3.034.000,00 2.764.292,98

1-12207 Aufwendungen Gutachterkommissione 1-12207-6430.000 873.000,00 922.994,93
Laufende Transferzah 1-12207-7303.000 241.000,00 256.884,10
Schülerbeihilfen 1-12207-7681.000 35.000.000,00 28.948.378,62
SHB (Bipfad) 1-12207-7681.001 2.380.000,00 5.451.037,90
Studienförderung 1-12207-7682.900 8.713.000,00
Päd.Hochschulen 1-12207-7682.901 6.154.113,47
Berufspädagogische A 1-12207-7682.902 392.253,52
Akademien für Sozial 1-12207-7682.903 49.595,26
Konservatorien 1-12207-7682.904 1.213.386,16
Ergebnis 47.207.000,00 43.388.643,96

Seite 102
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
103 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

1-12208 Aufwendungen Geringwertige Wirtsc 1-12208-4000.000 59.000,00 937.429,94
ADV-Gebrauchsgüter 1-12208-4008.000 43.780,78
ADV-Verbrauchsgüter 1-12208-4018.000 8.697,02
Verbrauchsgüter für 1-12208-4020.000 1.000,00 18.467,12
Handelswaren zur une 1-12208-4035.000 449.000,00 640.662,95
Handelswaren unentg. 1-12208-4035.001 1.000,00
Geringwertige (Ersat 1-12208-4090.000 2.000,00 38.074,11
Roh- und Hilfsstoffe 1-12208-4250.000 3.000,00 48.859,97
Fertig bezogene Teil 1-12208-4280.000 1.000,00 82.685,09
Lebensmittel 1-12208-4300.000 19.000,00 31.655,93
Brennstoffe 1-12208-4510.000 2.000,00
Treibstoffe für sons 1-12208-4529.000 2.000,00 93,02
Reinigungsmittel 1-12208-4540.000 3.000,00 101,82
Chemikalien 1-12208-4550.000 1.000,00 5.450,46
Schreib-, Zeichen- u 1-12208-4560.000 37.000,00 66.707,73
Büromat. (EU)(zw) 1-12208-4561.000 1.000,00
Druckwerke 1-12208-4570.900 1.228.000,00
Bücher und Zeitschri 1-12208-4570.911 956.420,66
Sonstige 1-12208-4570.999 202.850,22
Desinfektionsmittel, 1-12208-4580.000 2.000,00 1.168,75
Sonstige Verbrauchsg 1-12208-4590.000 4.000,00 68.098,91
Inlandreisen Z 1-12208-5606.000 21.000,00 14.907,93
Dienstreisen Z 1-12208-5613.400 6.000,00
Auslandr./Dienst zw 1-12208-5613.450 2.000,00
Werkverträge Z 1-12208-5710.000 8.000,00
FB-Fonds (Werkverträ 1-12208-5710.820 1.000,00
(Werkverträge) Z 1-12208-5710.830 7.000,00 0,20
Freiwillige Sozialle 1-12208-5900.000 2.000,00 937,10
Energiebezüge 1-12208-6000.900 7.000,00
Sonstige 1-12208-6000.999 330,25
Gebäude 1-12208-6140.000 3.000,00 7.451,72
masch. Anlagen 1-12208-6160.000 2.000,00 23.484,02
sonst. Anlagen 1-12208-6180.000 4.000,00 39.982,56
Transporte durch die 1-12208-6200.000 42.000,00 29.820,81
Transp Bahn (EU)(zw) 1-12208-6201.000 1.000,00 218,00
Bahn-Kontokarte (Die 1-12208-6205.000 3.000,00 6.490,10
Sonstige Transporte 1-12208-6210.000 211.000,00 243.470,33
Sonstige Transporte 1-12208-6211.000 1.000,00 686,62

Seite 103
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
104 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sonstige Transporte 1-12208-6216.000 3.000,00 1.444,00
Transp. Dienstr. 1-12208-6216.010 2.000,00
Leistungen der Post 1-12208-6300.900 118.000,00
Telefon 1-12208-6300.901 16.872,28
Sonstige 1-12208-6300.999 66.865,43
Leist.d.Post(EU)(zw) 1-12208-6301.900 1.000,00
Gerichtsgebühren 1-12208-6420.001 50,00
Gerichtskosten 1-12208-6421.000 18.000,00 91.433,35
Gutachterkommissione 1-12208-6430.000 6.000,00
Sonstige Geldverkehr 1-12208-6572.000 3.000,00 573,88
Versicherungen 1-12208-6700.000 1.000,00 686,47
Versich. (EU) (zw) 1-12208-6701.000 1.000,00
Miet- und Pachtzinse 1-12208-7020.000 198.000,00 224.940,97
Miet- und Pachtzinse 1-12208-7023.000 1.000,00 5.703,24
Sonstige Gebühren un 1-12208-7201.000 5.000,00 1.094,56
Patent- und Lizenzge 1-12208-7210.000 127.000,00 40.318,57
Lizenzgebühren (ADV- 1-12208-7218.000 31.000,00 335.117,03
Repräsentationsausga 1-12208-7232.000 2.000,00 2.695,14
Mitgliedsbeiträge an 1-12208-7260.000 85.000,00 50.085,00
sonst. Leistungen vo 1-12208-7275.000 29.000,00 25.264,17
Leist/EinzP(Präs.06) 1-12208-7275.001 -43,37
Leistungen von Einze 1-12208-7279.900 1.778.000,00
Sportl. Wettkämpfe 1-12208-7279.952 8.991,66
Sonstige 1-12208-7279.999 1.163.924,45
Forschungsaufträge 1-12208-7280.000 190.000,00
Entg. (Bildpfad) 1-12208-7281.900 11.444.000,00
Sonstige (Bipfad) 1-12208-7281.999 6.563.189,61
Bildungsm.ESF Ziel 3 1-12208-7282.900 1.000,00
ESF3, 2.4f SAB 1-12208-7282.904 19.719,39
Sonst. Leist. v. Gew 1-12208-7283.000 5.000,00 17.701,95
Bildm d.EU-Ziel 3 1-12208-7283.900 1.000,00
ESF3, 2.4f SAB 1-12208-7283.904 23.148,85
Sonstige Leistungen 1-12208-7285.900 9.542.000,00
Reinigung 1-12208-7285.951 31.689,19
Sportl. Wettkämpfe 1-12208-7285.952 4.075,11
Sonstige 1-12208-7285.999 7.460.733,79
Verg.a.BMLFUW (g.P.) 1-12208-7290.060 3.000,00
Verg. BMUKK(g.P)(zw) 1-12208-7290.112 2.000,00

Seite 104
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
105 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Übrige Ausgaben 1-12208-7297.000 16.000,00 14.074,46
Österr. Akademischer 1-12208-7670.000 3.250.000,00 1.320.000,00
Schülerunterstützung 1-12208-7681.900 730.000,00
Ferialaktionen 1-12208-7681.907 50.810,00
Härtefälle 1-12208-7681.908 376.799,00
Internationaler Schü 1-12208-7681.910 5.870,00
Fahrtkostenzuschüsse 1-12208-7681.920 205.857,71
Schülerunterstützung 1-12208-7682.900 1.708.000,00
bildende höhere Schu 1-12208-7682.901 609.197,08
BA für Kindergartenp 1-12208-7682.903 57.541,38
Technische und gewer 1-12208-7682.904 149.161,00
LA Tour Soz.w.B. 1-12208-7682.905 261.387,57
Handelsakademien und 1-12208-7682.906 185.565,00
Land- und forstwirts 1-12208-7682.908 110.316,00
Übungsschulen an Päd 1-12208-7682.909 11.385,50
Bds.Blindener.Inst. 1-12208-7682.910 6.236,84
Bds f. Leibeserz. 1-12208-7682.911 1.400,00
Transferzahlungen an 1-12208-7801.000 87.000,00 146.333,07
Ergebnis 31.521.000,00 23.190.193,45

1-12216 Förderungen Büchereien/Länder 1-12216-7303.000 1.000,00
Büchereien/Gemeinden 1-12216-7305.000 177.000,00 108.300,00
Kammer der gewerbl. 1-12216-7320.000 200.000,00 217.366,00
Zuschüsse an Unterne 1-12216-7430.000 1.000,00 3.000,00
Equal II (ESF) (gP) 1-12216-7432.301 1.000,00 228.780,00
Bildungsm.EU ESF-Z3 1-12216-7432.900 1.000,00
Instrument 2.4d 1-12216-7432.901 42.955,58
Equal II (national) 1-12216-7433.301 251.000,00 160.144,22
Bildungsm.EU ESF-nat 1-12216-7433.900 28.000,00
Entwicklungsplan - P 1-12216-7660.900 250.000,00
Regionalisierung der 1-12216-7660.903 388.909,00
Bildungsinformation 1-12216-7661.004 1.000,00 300.832,35
Wissenschaftliche Un 1-12216-7661.005 1.000,00 50.000,00
Ausbildung von Erwac 1-12216-7661.006 1.000,00
Stipendien für Erwac 1-12216-7661.007 1.000,00
Bilaterale Veranstal 1-12216-7661.008 1.000,00
Gesamtösterr.Einrich 1-12216-7662.900 4.890.000,00
Subventionen 1-12216-7662.901 1.844.133,00
Ring Österreichische 1-12216-7662.902 891.380,00

Seite 105
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
106 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Arbeitsgemeinschaft 1-12216-7662.903 245.529,25
Verband Österreichis 1-12216-7662.904 1.696.190,32
Gesamtösterr. Einric 1-12216-7663.900 193.000,00
Subventionen 1-12216-7663.901 148.726,51
Pädagogische Mitarbe 1-12216-7663.904 15.000,00
Sonstige Einrichtung 1-12216-7664.900 800.000,00
Subventionen 1-12216-7664.901 482.750,85
Volksbüchereiwesen - 1-12216-7665.900 450.000,00
Öst.Bibliothekswerk 1-12216-7665.903 100.000,00
ÖGB-Büchereiabt. 1-12216-7665.904 55.000,00
Büchereiv. Österr. 1-12216-7665.905 450.000,00
Volksbüchereiwesen-P 1-12216-7666.001 464.000,00 645.150,00
Volksbüchereiwesen-E 1-12216-7666.002 40.000,00 49.000,00
Volksbüchereiwesen-p 1-12216-7666.003 302.000,00 173.800,00
Sonstige Einrichtung 1-12216-7667.000 10.000,00 6.000,00
Ausbildung von Volks 1-12216-7668.000 220.000,00 155.000,00
Amateurtheater 1-12216-7669.000 22.000,00 30.000,00
Volkskultur 1-12216-7670.000 180.000,00 213.500,00
Volkskultur 1-12216-7671.000 11.000,00 17.500,00
Österreichisches Vol 1-12216-7672.000 140.000,00 137.000,00
Bildungsm.ESF Ziel 3 1-12216-7672.900 1.000,00
Instrument 1.3 1-12216-7672.901 88.716,50
Instrument 1.4c 1-12216-7672.902 161.616,31
Instrument 1.5b 1-12216-7672.903 -25.757,68
Instrument 2.4d 1-12216-7672.904 33.013,08
Instrument 2.6 (IKT) 1-12216-7672.905 6.852,25
Instrument 4.5IKT M. 1-12216-7672.906 82.244,10
Gemeinn. Einrichtung 1-12216-7673.000 896.000,00 53.750,00
Bildungsm.ESF Ziel 3 1-12216-7673.900 1.535.000,00
Instrument 1.3 1-12216-7673.901 35.005,01
Instrument 1.4c 1-12216-7673.902 112.801,59
Instrument 1.5b 1-12216-7673.903 -853,69
Instrument 2.4d 1-12216-7673.904 29.196,52
Instrument 4.5IKT M. 1-12216-7673.906 30.789,17
Nachholung von Bildu 1-12216-7674.900 762.000,00
Subventionen 1-12216-7674.901 2.221.723,10
ESF-Z2 (n.A)(Bipfad) 1-12216-7675.000 3.665.000,00 4.378.673,80
Stipendien für Bibli 1-12216-7682.000 1.000,00

Seite 106
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
107 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Private Haushalte 1-12216-7699.900 2.000,00
Sonstige 1-12216-7699.999 10.100,00
Baukostenzuschüsse ( 1-12216-7700.400 1.000,00 43.603,00
Zuschüsse für Maschi 1-12216-7700.600 1.000,00
Zuschüsse für sonsti 1-12216-7700.800 1.000,00
Ergebnis 15.502.000,00 16.117.420,14

1-12256 Förderungen Zuschüsse f. Anlagen 1-12256-7480.800 1.000,00
Theresianum 1-12256-7660.000 1.000,00
Internationale Schul 1-12256-7661.000 4.519.000,00 4.314.676,47
Waldorfschulen - Ver 1-12256-7663.000 1.000,00
Zuschüsse an Privats 1-12256-7669.000 432.000,00 300.000,00
Sonstige gemeinnützi 1-12256-7679.000 78.000,00 46.600,00
Baukostenzuschüsse ( 1-12256-7700.400 75.000,00
Theresianum (IF) 1-12256-7700.403 83.000,00 115.000,00
Waldorfschulen - Ver 1-12256-7700.407 1.352.000,00 1.678.000,00
Zuschüsse für Sonder 1-12256-7700.500 40.000,00
Zuschüsse für Maschi 1-12256-7700.600 175.000,00 188.984,53
Zuschüsse für sonsti 1-12256-7700.800 186.000,00 101.739,00
Verein Alternativsch 1-12256-7700.802 84.000,00 284.000,00
Transferzahlungen an 1-12256-7800.000 1.000,00
Kapitaltransferzahlu 1-12256-7850.600 1.000,00
Ergebnis 7.029.000,00 7.029.000,00

1-12266 Förderungen Zuschüsse an Gemeind 1-12266-7355.600 1.000,00
Zuschüsse an Untern. 1-12266-7430.000 50.000,00 54.200,00
Sonstige gemeinnützi 1-12266-7679.000 48.000,00 132.430,00
Private Haushalte 1-12266-7699.000 1.000,00
Baukostenzuschüsse ( 1-12266-7700.400 29.000,00
Zuschüsse für Maschi 1-12266-7700.600 20.000,00
Sonst. Anlagen (IF) 1-12266-7700.800 1.000,00
Ergebnis 150.000,00 186.630,00

1-12276 Förderungen Zuschüsse an Länder 1-12276-7303.000 1.000,00
Länder, IF 1-12276-7353.600 1.000,00
Zuschüsse an Länder 1-12276-7353.800 1.000,00
Zuschüsse an Unterne 1-12276-7430.000 1.000,00
Studentenvertretung 1-12276-7662.000 1.000,00
Private Pädagogische 1-12276-7663.900 1.000,00
Sonstige gemeinnützi 1-12276-7679.000 1.000,00
Private Haushalte 1-12276-7699.000 1.000,00

Seite 107
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
108 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Baukostenzuschüsse ( 1-12276-7700.400 1.000,00
Studentenheime (IF) 1-12276-7700.404 1.000,00
Zuschüsse für Maschi 1-12276-7700.600 6.000,00
Zuschüsse für sonsti 1-12276-7700.800 6.000,00
Freiw. Beitrag an Ku 1-12276-7800.000 1.000,00
Ergebnis 23.000,00

1-12293 Anlagen Ankauf von Kulturgut 1-12293-0430.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

1-12296 Förderungen Baukostenzuschüsse g 1-12296-7700.400 7.000,00
Baukostenzuschüsse ( 1-12296-7700.401 2.000,00
Ergebnis 9.000,00

1-12400 Personalausgaben Beamte Z 1-12400-5000.000 75.000,00 77.518,72
Beamte (BB-SozPG) Z 1-12400-5009.900 1.000,00
VB I Z 1-12400-5110.000 61.000,00 65.245,61
VB (Vorruhestandsgel 1-12400-5119.000 1.000,00
VB I/R Z 1-12400-5130.000 490.000,00 493.324,80
VB I/J Z 1-12400-5150.000 1.000,00
Mehrleistungsvergütu 1-12400-5650.900 5.000,00
Überstundenvergütung 1-12400-5650.909 7.665,78
Jubiläumszuwendungen 1-12400-5660.000 2.000,00
Belohnungen Z 1-12400-5670.110 1.000,00 360,00
Geldaushilfen Z 1-12400-5670.200 6.000,00 6.205,00
Leistungsprämie Z 1-12400-5670.300 1.000,00 170,00
FB-Fonds/B Z 1-12400-5800.000 4.000,00 3.892,39
Sonstige/B Z 1-12400-5810.000 3.000,00 3.440,87
Überweisungsbeträge/ 1-12400-5813.000 1.000,00
FB-Fonds/VB Z 1-12400-5820.000 18.000,00 17.523,14
Sonstige/VB Z 1-12400-5830.000 109.000,00 104.203,06
Pensionskassen/VB Z 1-12400-5850.000 1.000,00 249,45
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-12400-5860.000 1.000,00 1.172,46
Ergebnis 781.000,00 780.971,28

1-12403 Anlagen masch. Anlagen 1-12403-0200.000 10.000,00
Hardware 1-12403-0288.100 1.000,00
Amts-, Betriebs- und 1-12403-0420.000 28.000,00 2.494,80
Ergebnis 39.000,00 2.494,80

1-12407 Aufwendungen Kommunalsteuer Z 1-12407-7187.100 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

1-12408 Aufwendungen Geringwertige Wirtsc 1-12408-4000.000 1.000,00 1.279,91

Seite 108
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
109 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Verbrauchsgüter für 1-12408-4020.000 1.000,00
Handelswaren zur ent 1-12408-4031.000 1.000,00 4.349,07
Handelswaren zur une 1-12408-4035.000 1.000,00 473,98
Geringwertige (Ersat 1-12408-4090.000 1.000,00 55,33
Lebensmittel 1-12408-4300.000 2.000,00 2.082,47
Reinigungsmittel 1-12408-4540.000 1.000,00 482,75
Schreib-, Zeichen- u 1-12408-4560.000 1.000,00 219,96
Druckwerke 1-12408-4570.900 1.000,00
Sonstige 1-12408-4570.999 129,43
Desinfektionsmittel, 1-12408-4580.000 1.000,00 70,95
Sonstige Verbrauchsg 1-12408-4590.000 3.000,00 198,70
Fahrtkostenzuschuss 1-12408-5600.804 2.000,00 1.528,10
Inlandreisen Z 1-12408-5606.000 1.000,00
Dienstreisen Z 1-12408-5613.400 1.000,00
Aufwandsentschädigun 1-12408-5630.900 7.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-12408-5630.990 7.049,69
Werkverträge Z 1-12408-5710.000 1.000,00
FB-Fonds (Werkverträ 1-12408-5710.820 1.000,00
(Werkverträge) Z 1-12408-5710.830 1.000,00
Freiwillige Sozialle 1-12408-5900.000 1.000,00 1.440,00
Energiebezüge 1-12408-6000.900 6.000,00
Heizung 1-12408-6000.901 3.616,66
Sonstige 1-12408-6000.999 2.328,83
Gebäude 1-12408-6140.000 1.000,00 34.068,90
masch. Anlagen 1-12408-6160.000 2.000,00 7.421,15
sonst. Anlagen 1-12408-6180.000 13.000,00 2.727,12
Transporte durch die 1-12408-6200.000 1.000,00
Bahn-Kontokarte (Die 1-12408-6205.000 1.000,00
Sonstige Transporte 1-12408-6210.000 1.000,00
Leistungen der Post 1-12408-6300.900 5.000,00
Telefon 1-12408-6300.901 3.351,25
Sonstige 1-12408-6300.999 590,77
Gerichtsgebühren 1-12408-6420.001 1.000,00
Sonstige Geldverkehr 1-12408-6572.000 1.000,00 511,65
Strafen 1-12408-6930.000 1.000,00
Repräsentationsausga 1-12408-7232.000 2.000,00 519,89
Leistungen von Einze 1-12408-7279.900 17.000,00
Sonstige 1-12408-7279.999 53.439,23

Seite 109
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
110 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sonstige Leistungen 1-12408-7285.900 289.000,00
Reinigung 1-12408-7285.951 10.736,68
Sonstige 1-12408-7285.999 317.759,22
Ergebnis 370.000,00 456.431,69

1-12410 Personalausgaben Beamte Z 1-12410-5000.000 494.000,00 488.144,00
Beamte (BB-SozPG) Z 1-12410-5009.900 1.000,00
VB I Z 1-12410-5110.000 206.000,00 195.631,88
VB (Vorruhestandsgel 1-12410-5119.000 1.000,00
VB I/J Z 1-12410-5150.000 7.000,00
VB II Z 1-12410-5210.000 864.000,00 876.281,99
VB II/J Z 1-12410-5250.000 1.000,00
für Nebentätigkeit Z 1-12410-5640.000 1.000,00
Mehrleistungsvergütu 1-12410-5650.900 103.000,00
Überstundenvergütung 1-12410-5650.909 8.847,64
Sonn- und Feiertagsv 1-12410-5650.919 10.532,59
Sonn- und Feiertagsz 1-12410-5650.929 12.313,79
Pauschalierte Überst 1-12410-5650.939 53.676,90
Bereitschaftsentschä 1-12410-5650.959 9.187,83
Jubiläumszuwendungen 1-12410-5660.000 1.000,00 11.363,00
Belohnungen Z 1-12410-5670.110 2.000,00 1.800,00
Geldaushilfen Z 1-12410-5670.200 12.000,00 9.525,00
Leistungsprämie Z 1-12410-5670.300 3.000,00 2.840,00
Sonstige Nebengebühr 1-12410-5690.900 1.000,00
FB-Fonds/B Z 1-12410-5800.000 25.000,00 25.195,05
Sonstige/B Z 1-12410-5810.000 22.000,00 21.703,13
Überweisungsbeträge/ 1-12410-5813.000 1.000,00
FB-Fonds/VB Z 1-12410-5820.000 53.000,00 49.798,50
Sonstige/VB Z 1-12410-5830.000 239.000,00 228.207,77
Pensionskassen/VB Z 1-12410-5850.000 8.000,00 8.204,09
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-12410-5860.000 3.000,00 3.193,06
Ergebnis 2.048.000,00 2.016.446,22

1-12413 Anlagen masch. Anlagen 1-12413-0200.000 21.000,00 26.809,97
Hardware 1-12413-0288.100 1.000,00
Sonstige Kfz. 1-12413-0402.000 25.000,00 47.731,21
Amts-, Betriebs- und 1-12413-0420.000 37.000,00 513.690,70
Erstellung von Sport 1-12413-0622.000 1.000,00 22.902,36
Ergebnis 85.000,00 611.134,24

1-12417 Aufwendungen Gebühren für die Ben 1-12417-7110.000 10.000,00 6.150,95

Seite 110
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
111 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Interessentenbeiträg 1-12417-7130.000 1.000,00
öffentliche Abgaben 1-12417-7150.000 8.000,00 6.781,02
VB I/J Z 1-12417-7294.247 8.173,00
DG-Beitr. - VB I/J Z 1-12417-7294.827 1.297,99
DG-Mitarb.K./VB Z 1-12417-7294.880 106,92
Kinderbetreuungsgeld 1-12417-7614.000 1.000,00
Ergebnis 20.000,00 22.509,88

1-12418 Aufwendungen Geringwertige Wirtsc 1-12418-4000.000 122.000,00 197.174,48
ADV-Gebrauchsgüter 1-12418-4008.000 1.000,00 1.370,34
ADV-Gebrauchsgüter 1-12418-4018.000 1.000,00 2.766,02
Verbrauchsgüter für 1-12418-4020.000 6.000,00 2.358,32
Handelswaren zur ent 1-12418-4031.000 4.000,00 2.264,80
Handelswaren zur une 1-12418-4035.000 19.000,00 15.594,23
Geringwertige (Ersat 1-12418-4090.000 17.000,00 22.544,02
GGw Ersatztl. (ADV) 1-12418-4098.000 1.000,00 1.251,60
Roh- und Hilfsstoffe 1-12418-4250.000 4.000,00 1.168,05
Fertig bezogene Teil 1-12418-4280.000 1.000,00 1.261,94
Lebensmittel 1-12418-4300.000 224.000,00 287.935,14
Brennstoffe 1-12418-4510.000 50.000,00 59.546,26
Treibstoffe für Kfz. 1-12418-4521.000 3.000,00 5.503,21
Treibstoffe für sons 1-12418-4529.000 3.000,00 3.796,59
Reinigungsmittel 1-12418-4540.000 25.000,00 23.729,14
Schreib-, Zeichen- u 1-12418-4560.000 7.000,00 4.381,71
Druckwerke 1-12418-4570.900 7.000,00
Bücher und Zeitschri 1-12418-4570.911 2.832,55
Sonstige 1-12418-4570.999 3.506,45
Desinfektionsmittel, 1-12418-4580.000 3.000,00 1.252,52
Sonstige Verbrauchsg 1-12418-4590.000 25.000,00 27.815,12
Fahrtkostenzuschuss 1-12418-5600.804 6.000,00 5.443,25
Inlandreisen Z 1-12418-5606.000 15.000,00 14.162,13
Dienstreisen Z 1-12418-5613.400 1.000,00
Aufwandsentschädigun 1-12418-5630.900 9.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-12418-5630.990 6.411,81
Freiwillige Sozialle 1-12418-5900.000 9.000,00 7.899,52
Energiebezüge 1-12418-6000.900 123.000,00
Heizung 1-12418-6000.901 56.606,82
Sonstige 1-12418-6000.999 79.189,13
Grund und Boden 1-12418-6100.000 4.000,00 198,00

Seite 111
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
112 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

sonst. Grundstücksei 1-12418-6130.000 36.000,00 13.799,26
Gebäude 1-12418-6140.000 29.000,00 50.979,42
masch. Anlagen 1-12418-6160.000 13.000,00 8.805,16
Anlagen (ADV) 1-12418-6168.100 1.000,00 85,26
sonst. Kfz. 1-12418-6172.000 4.000,00 5.185,49
sonst. Anlagen 1-12418-6180.000 18.000,00 14.241,39
Sonderanlagen 1-12418-6190.000 1.000,00
Transporte durch die 1-12418-6200.000 15.000,00 6.130,30
Bahn-Kontokarte (Die 1-12418-6205.000 1.000,00
Sonstige Transporte 1-12418-6210.000 58.000,00 17.839,38
Sonstige Transporte 1-12418-6216.000 1.000,00
Leistungen der Post 1-12418-6300.900 25.000,00
Telefon 1-12418-6300.901 20.636,21
Sonstige 1-12418-6300.999 2.574,94
Gerichtsgebühren 1-12418-6420.001 1.000,00
Gerichtskosten 1-12418-6421.000 1.000,00
Sonstige Geldverkehr 1-12418-6572.000 1.000,00 1.728,91
Versicherungen 1-12418-6700.000 3.000,00 3.919,25
Miet- und Pachtzinse 1-12418-7020.000 5.000,00 2.544,81
Patent- und Lizenzge 1-12418-7210.000 1.000,00 2.057,46
Lizenzgebühren (ADV) 1-12418-7218.000 1.000,00 1.178,45
Leistungen von Einze 1-12418-7279.900 42.000,00
Schulwettkämpfe 1-12418-7279.958 44.500,10
Internationale Schul 1-12418-7279.960 4.797,46
Sonstige 1-12418-7279.999 3.080,00
Sonstige Leistungen 1-12418-7285.900 348.000,00
Reinigung 1-12418-7285.951 58.137,97
Schulwettkämpfe 1-12418-7285.958 64.391,09
Internationale Schul 1-12418-7285.960 17.055,28
Schulfußball 1-12418-7285.961 24.000,00
Schulvolleyball 1-12418-7285.962 22.000,00
Sonstige 1-12418-7285.999 72.965,16
Sonst. Leist. (ADV) 1-12418-7288.190 1.000,00 2.601,72
Verg. BMUKK (g.P) 1-12418-7290.012 1.000,00 1.000,00
Mautvignette gem. BS 1-12418-7296.001 1.000,00 363,00
Übrige Ausgaben 1-12418-7297.000 1.000,00 853,63
Transferzahlungen an 1-12418-7800.000 1.000,00
Ergebnis 1.300.000,00 1.305.414,25

Seite 112
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
113 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

1-12420 Personalausgaben Beamte Z 1-12420-5000.000 344.000,00 348.792,24
Beamte (BB-SozPG) Z 1-12420-5009.900 1.000,00
VB I Z 1-12420-5110.000 377.000,00 371.620,22
VB (Vorruhestandsgel 1-12420-5119.000 1.000,00
VB II Z 1-12420-5210.000 1.000,00
Mehrleistungsvergütu 1-12420-5650.900 7.000,00
Pauschalierte Überst 1-12420-5650.939 7.317,80
Jubiläumszuwendungen 1-12420-5660.000 1.000,00 15.720,40
Belohnungen Z 1-12420-5670.110 1.000,00 260,00
Geldaushilfen Z 1-12420-5670.200 3.000,00 2.630,00
Leistungsprämie Z 1-12420-5670.300 1.000,00 980,00
Sonstige Nebengebühr 1-12420-5690.900 1.000,00
FB-Fonds/B Z 1-12420-5800.000 14.000,00 12.278,42
Sonstige/B Z 1-12420-5810.000 15.000,00 15.495,03
Überweisungsbeträge/ 1-12420-5813.000 1.000,00
FB-Fonds/VB Z 1-12420-5820.000 16.000,00 15.542,07
Sonstige/VB Z 1-12420-5830.000 79.000,00 76.516,88
Pensionskassen/VB Z 1-12420-5850.000 3.000,00 2.963,79
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-12420-5860.000 1.000,00 1.225,29
Ergebnis 867.000,00 871.342,14

1-12428 Aufwendungen Schreib-, Zeichen- u 1-12428-4560.000 1.000,00
Druckwerke 1-12428-4570.900 14.000,00
Sonstige 1-12428-4570.999 1.240,82
Fahrtkostenzuschuss 1-12428-5600.804 3.000,00 2.860,87
Inlandreisen Z 1-12428-5606.000 1.000,00
Aufwandsentschädigun 1-12428-5630.900 2.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-12428-5630.990 1.851,64
Freiwillige Sozialle 1-12428-5900.000 10.000,00 4.935,00
Sonstige Transporte 1-12428-6210.000 5.000,00
Gerichtsgebühren 1-12428-6420.001 1.000,00
Sonstige Geldverkehr 1-12428-6572.000 1.000,00 1.325,92
Repräsentationsausga 1-12428-7232.000 2.000,00
Leistungen von Einze 1-12428-7279.900 39.000,00
Sonstige 1-12428-7279.999 10.032,18
Sonstige Leistungen 1-12428-7285.900 5.021.000,00
Europa-Aktion 1-12428-7285.966 347.200,93
Wien-Aktion 1-12428-7285.967 4.666.049,47
Sonstige 1-12428-7285.999 64.503,17

Seite 113
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
114 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ergebnis 5.100.000,00 5.100.000,00
1-12433 Anlagen masch. Anlagen 1-12433-0200.000 1.000,00

Ergebnis 1.000,00
1-12437 Aufwendungen öffentliche Abgaben 1-12437-7150.000 1.000,00

Ergebnis 1.000,00
1-12438 Aufwendungen Geringwertige Wirtsc 1-12438-4000.900 1.000,00

Handelswaren zur une 1-12438-4035.000 1.000,00
Schreib-, Zeichen- u 1-12438-4560.000 1.000,00
Druckwerke 1-12438-4570.900 85.000,00
Bücher und Zeitschri 1-12438-4570.911 58,00
Referenten 1-12438-4570.913 821,30
Sonstige Verbrauchsg 1-12438-4590.000 1.000,00
Inlandreisen Z 1-12438-5606.000 1.000,00
Dienstreisen Z 1-12438-5613.400 1.000,00
Aufwandsentschädigun 1-12438-5635.900 1.000,00
Freiwillige Sozialle 1-12438-5900.000 1.000,00
Transporte durch die 1-12438-6200.000 1.000,00 1.046,60
Sonstige Transporte 1-12438-6210.000 1.000,00 4.067,84
Leistungen der Post 1-12438-6300.900 1.000,00
Sonstige Geldverkehr 1-12438-6572.000 1.000,00
Versicherungen 1-12438-6700.000 1.000,00 34,00
Miet- und Pachtzinse 1-12438-7020.000 1.000,00
Sonstige Gebühren un 1-12438-7201.000 1.000,00 59,50
Patent- und Lizenzge 1-12438-7210.000 1.000,00 72,00
Lizenzgebühren (ADV- 1-12438-7218.000 1.000,00
Repräsentationsausga 1-12438-7232.000 1.000,00
Mitgliedsbeiträge an 1-12438-7260.000 1.000,00
Mitgliedsbeitrag an 1-12438-7260.001 132.000,00 310.426,00
Leistungen von Einze 1-12438-7279.900 165.000,00
Sonstige 1-12438-7279.999 11.148,00
Bildungsmaßn.EU 1-12438-7282.900 1.000,00
Instrument 2.4d 1-12438-7282.901 341,79
Instrument 4.5 1-12438-7282.903 -45,00
Instrument 1.5b 1-12438-7282.904 -951,56
Bildungsmaßn.EU 1-12438-7283.900 200.000,00
Instrument 2.6 IKT 1-12438-7283.902 -14.013,86
Instrument 1.5b 1-12438-7283.904 28.001,40
Sonstige Leistungen 1-12438-7285.900 397.000,00

Seite 114
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
115 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sonstige 1-12438-7285.999 609.296,22
Übrige Ausgaben 1-12438-7297.000 1.000,00
Ergebnis 1.000.000,00 950.362,23

1-12440 Personalausgaben Beamte Z 1-12440-5000.000 136.000,00 138.350,04
Beamte (BB-SozPG) Z 1-12440-5009.900 1.000,00
VB I Z 1-12440-5110.000 640.000,00 692.170,60
VB (Vorruhestandsgel 1-12440-5119.000 1.000,00
VB I/J Z 1-12440-5150.000 1.000,00
VB II Z 1-12440-5210.000 62.000,00 63.391,80
VB II/J Z 1-12440-5250.000 1.000,00
für Nebentätigkeit Z 1-12440-5640.000 1.000,00
Mehrleistungsvergütu 1-12440-5650.900 27.000,00
Überstundenvergütung 1-12440-5650.909 1.207,43
Sonn- und Feiertagsv 1-12440-5650.919 29.517,29
Sonn- und Feiertagsz 1-12440-5650.929 1.289,85
Jubiläumszuwendungen 1-12440-5660.000 23.000,00 10.687,60
Belohnungen Z 1-12440-5670.110 1.000,00 1.660,00
Geldaushilfen Z 1-12440-5670.200 4.000,00 3.920,00
Leistungsprämie Z 1-12440-5670.300 2.000,00 1.700,00
Sonstige Nebengebühr 1-12440-5690.900 1.000,00
Erschwerniszul. Mig 1-12440-5690.990 67,68
Gefahrenzulagen Mig 1-12440-5690.991 802,56
FB-Fonds/B Z 1-12440-5800.000 7.000,00 4.504,57
Sonstige/B Z 1-12440-5810.000 5.000,00 4.888,84
Überweisungsbeträge/ 1-12440-5813.000 1.000,00
FB-Fonds/VB Z 1-12440-5820.000 30.000,00 29.461,84
Sonstige/VB Z 1-12440-5830.000 150.000,00 157.231,65
Pensionskassen/VB Z 1-12440-5850.000 5.000,00 5.182,56
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-12440-5860.000 3.000,00 7.370,26
Ergebnis 1.102.000,00 1.153.404,57

1-12443 Anlagen Amts-, Betriebs- und 1-12443-0420.000 23.000,00 17.613,71
Ausbau der Sammlunge 1-12443-0432.000 17.000,00
Ergebnis 40.000,00 17.613,71

1-12446 Förderungen Zuschüsse an Gemeind 1-12446-7305.000 1.000,00
Zuschüsse an Gemeind 1-12446-7355.400 1.000,00
Zuschüsse Gemeinden 1-12446-7355.600 1.000,00
Zuschüsse an Gemeind 1-12446-7355.800 30.000,00 65.000,00
Zuschüsse an Unterne 1-12446-7439.000 1.000,00 25.000,00

Seite 115
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
116 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Kapitaltransfers an 1-12446-7480.300 1.000,00
Zuschüsse an Unterne 1-12446-7480.400 1.000,00
Jüdisches Museum Wie 1-12446-7480.800 2.000,00 170.000,00
Freilichtmuseen 1-12446-7661.000 30.000,00 5.000,00
Verein Museum für Vo 1-12446-7676.000 364.000,00 430.000,00
Sonstige gemeinnützi 1-12446-7679.000 20.000,00 157.000,00
Private Haushalte 1-12446-7699.000 1.000,00 45.000,00
Baukostenzuschüsse ( 1-12446-7700.400 301.000,00
Freilichtmuseum Stüb 1-12446-7700.401 25.000,00 110.000,00
Jüdisches Museum - E 1-12446-7700.404 22.000,00 20.000,00
Ethnographisches Mus 1-12446-7700.405 175.000,00
Museum der Moderne a 1-12446-7700.407 655.000,00 654.056,00
Zuschüsse für sonsti 1-12446-7700.800 459.000,00 20.000,00
Stiftung Leopold (IF 1-12446-7700.801 4.510.000,00 4.530.425,00
Ergebnis 6.600.000,00 6.231.481,00

1-12447 Aufwendungen Gebühren für die Ben 1-12447-7110.000 1.000,00
öffentliche Abgaben 1-12447-7150.000 1.000,00
Kommunalsteuer Z 1-12447-7187.100 1.000,00
Kinderbetreuungsgeld 1-12447-7614.000 1.000,00
Ergebnis 4.000,00

1-12448 Aufwendungen Geringwertige Wirtsc 1-12448-4000.000 3.000,00 4.811,70
Geringwertige Sammlu 1-12448-4006.000 5.000,00 1.147,42
Verbrauchsgüter für 1-12448-4020.000 5.000,00
Forschungserforderni 1-12448-4022.000 2.000,00
Betriebsmaterialien 1-12448-4023.000 2.000,00 413,72
Handelswaren zur ent 1-12448-4031.000 2.000,00 782,22
Handelswaren zur une 1-12448-4035.000 1.000,00
Geringwertige (Ersat 1-12448-4090.000 3.000,00
Lebensmittel 1-12448-4300.000 1.000,00 359,25
Brennstoffe 1-12448-4510.000 1.000,00
Treibstoffe für sons 1-12448-4529.000 1.000,00
Reinigungsmittel 1-12448-4540.000 4.000,00 182,75
Schreib-, Zeichen- u 1-12448-4560.000 4.000,00 1.169,51
Druckwerke 1-12448-4570.900 5.000,00
Bücher und Zeitschri 1-12448-4570.911 3.293,85
Sonstige 1-12448-4570.999 57.612,62
Drucksorten 1-12448-4575.000 2.000,00 2.153,85
Desinfektionsmittel, 1-12448-4580.000 1.000,00 30,52

Seite 116
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
117 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sonstige Verbrauchsg 1-12448-4590.000 5.000,00 3.104,38
Fahrtkostenzuschuss 1-12448-5600.804 1.000,00 2.749,46
Inlandreisen Z 1-12448-5606.000 1.000,00 4.036,78
Dienstreisen Z 1-12448-5613.400 1.000,00 1.124,94
Aufwandsentschädigun 1-12448-5630.900 3.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-12448-5630.990 3.949,20
Werkverträge Z 1-12448-5710.000 1.000,00 1.545,00
FB-Fonds (Werkverträ 1-12448-5710.820 1.000,00
(Werkverträge) Z 1-12448-5710.830 1.000,00
Freiwillige Sozialle 1-12448-5900.900 6.000,00
Sonstige 1-12448-5900.999 5.075,00
Energiebezüge 1-12448-6000.900 45.000,00
Sonstige 1-12448-6000.999 13.466,25
Gebäude 1-12448-6140.000 20.000,00 5.446,36
masch. Anlagen 1-12448-6160.000 3.000,00 238,00
sonst. Kfz. 1-12448-6172.000 1.000,00
sonst. Anlagen 1-12448-6180.000 1.000,00 2.285,68
Mechanische Sicherhe 1-12448-6181.000 2.000,00
Transporte durch die 1-12448-6200.000 1.000,00 2,26
Bahn-Kontokarte (Die 1-12448-6205.000 1.000,00
Sonstige Transporte 1-12448-6210.000 10.000,00 4.164,05
Sonstige Transporte 1-12448-6216.000 1.000,00 21,00
Leistungen der Post 1-12448-6300.900 30.000,00
Telefon 1-12448-6300.901 60,07
Sonstige 1-12448-6300.999 738,47
Miete von DFÜ-Leitun 1-12448-6308.010 1.000,00
Entschädigungen auf 1-12448-6410.000 1.000,00
Gerichtsgebühren 1-12448-6420.000 1.000,00 68,00
Gerichtskosten 1-12448-6421.000 1.000,00
Rechts-u.Beratungsk. 1-12448-6430.000 1.000,00
Sonstige Geldverkehr 1-12448-6572.000 1.000,00
Versicherungen 1-12448-6700.000 2.000,00
Schadensvergütungen 1-12448-6920.000 1.000,00
Miet- und Pachtzinse 1-12448-7020.000 100.000,00 133.444,00
Patent- und Lizenzge 1-12448-7210.000 1.000,00 170,04
Repräsentationsausga 1-12448-7232.000 1.000,00
Mitgliedsbeiträge an 1-12448-7260.000 1.000,00 29,00
Österreichisches Nat 1-12448-7261.000 36.000,00 36.022,00

Seite 117
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
118 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

wissenschaftliche Ar 1-12448-7271.000 1.000,00
Leistungen von Einze 1-12448-7279.900 1.000.000,00
Sonstige 1-12448-7279.999 364.987,37
Museumsquartier (BGB 1-12448-7280.002 10.974.000,00 12.364.021,06
Austellungen Bund 1-12448-7280.003 1.000,00
Sonstige Leistungen 1-12448-7285.900 3.220.000,00
Reinigung 1-12448-7285.951 33.100,25
Sonstige 1-12448-7285.999 631.301,82
BKA 1-12448-7290.010 1.000,00
an das BMI (geb.Post 1-12448-7290.011 1.000,00
Verg. BMGFJ 1-12448-7290.017 59,70
Verg.anBMLv g.Post 1-12448-7290.040 109,05
BMVIT 1-12448-7290.065 85,02
gemäß Berufsausbildu 1-12448-7296.002 1.000,00
Übrige Ausgaben 1-12448-7297.000 1.000,00 277,81
Lfd. Transferzahl. 1-12448-7340.000 10.800.000,00 10.252.858,84
Stiftung 'Moderne Ku 1-12448-7660.000 1.350.000,00 1.346.185,00
Stiftung Leopold 1-12448-7660.002 2.722.000,00 2.716.173,96
Verpflichtungen aus 1-12448-7680.001 1.000,00
Transferzahlungen an 1-12448-7800.000 2.000,00
Ergebnis 30.400.000,00 27.998.857,23

1-12456 Förderungen Zuschüsse an Länder 1-12456-7303.000 10.000,00
Zuschüsse an Gemeind 1-12456-7305.000 20.000,00
Zusch.Länder IF KFG 1-12456-7353.800 1.000,00
Zuschüsse an Gemeind 1-12456-7355.800 53.000,00 40.000,00
Zuschüsse an Unterne 1-12456-7439.000 60.000,00 70.000,00
Gemeinnützige Einric 1-12456-7678.000 207.000,00 323.000,00
Private Haushalte (K 1-12456-7699.000 18.000,00
Baukostenzuschüsse ( 1-12456-7700.400 70.000,00 200.000,00
Zus.Ma-Anlag.-IF-KFB 1-12456-7700.600 1.000,00
Zuschüsse für sonsti 1-12456-7700.802 193.000,00
Ergebnis 633.000,00 633.000,00

1-12457 Aufwendungen Kommunalsteuer Z 1-12457-7187.100 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

1-12458 Aufwendungen Werkverträge Z 1-12458-5710.000 1.000,00
FB-Fonds (Werkverträ 1-12458-5710.820 1.000,00
Ergebnis 2.000,00

1-12470 Personalausgaben Beamte Z 1-12470-5000.000 3.691.000,00 3.672.442,76

Seite 118
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
119 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Beamte (BB-SozPG) Z 1-12470-5009.900 283.000,00
Vorruhestandsgeld 1-12470-5009.901 256.426,38
VB I Z 1-12470-5110.000 3.799.000,00 3.904.455,85
VB (Vorruhestandsgel 1-12470-5119.000 68.000,00
VB I/J Z 1-12470-5150.000 35.000,00
VB II Z 1-12470-5210.000 148.000,00 166.566,07
VB II/J Z 1-12470-5250.000 1.000,00
für Nebentätigkeit Z 1-12470-5640.000 1.000,00
Mehrleistungsvergütu 1-12470-5650.900 108.000,00
Überstundenvergütung 1-12470-5650.909 85.679,14
Sonn- und Feiertagsv 1-12470-5650.919 1.950,81
Sonn- und Feiertagsz 1-12470-5650.929 6.318,24
Pauschalierte Überst 1-12470-5650.939 19.077,90
Mehrleistungszulagen 1-12470-5650.969 5.094,06
Jubiläumszuwendungen 1-12470-5660.000 33.000,00 94.561,80
Belohnungen Z 1-12470-5670.110 1.000,00 980,00
Geldaushilfen Z 1-12470-5670.200 27.000,00 24.125,00
Leistungsprämie Z 1-12470-5670.300 11.000,00 10.320,00
Sonstige Nebengebühr 1-12470-5690.900 6.000,00
Erschwerniszul. Mig 1-12470-5690.990 6.272,00
FB-Fonds/B Z 1-12470-5800.000 132.000,00 121.336,39
Sonstige/B Z 1-12470-5810.000 162.000,00 153.354,55
Überweisungsbeträge/ 1-12470-5813.000 1.000,00
FB-Fonds/VB Z 1-12470-5820.000 172.000,00 175.009,64
Sonstige/VB Z 1-12470-5830.000 833.000,00 838.531,43
Pensionskassen/VB Z 1-12470-5850.000 29.000,00 29.512,20
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-12470-5860.000 2.000,00 18.384,00
Ergebnis 9.543.000,00 9.590.398,22

1-12473 Anlagen masch. Anlagen 1-12473-0200.000 11.000,00
Hardware (ADV) 1-12473-0288.000 80.000,00 76.390,21
Personenkraftwagen 1-12473-0401.000 1.000,00
Sonstige Kfz. 1-12473-0402.000 25.000,00 28.208,00
Amts-, Betriebs- und 1-12473-0420.000 127.000,00 187.550,18
Fotogrammetrische Au 1-12473-0431.000 2.000,00
ADV-Betriebsausstatt 1-12473-0488.000 4.000,00
Ergebnis 250.000,00 292.148,39

1-12476 Förderungen Zuschüsse an Länder 1-12476-7303.000 1.000,00
Zuschüsse an Gemeind 1-12476-7305.000 4.000,00

Seite 119
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
120 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Zuschüsse an Länder 1-12476-7353.400 609.000,00 128.700,00
Zuschüsse an Gemeind 1-12476-7355.400 1.047.000,00 1.390.524,20
EU-Projektförderung 1-12476-7355.401 1.000,00
Zuschüsse an Gemeind 1-12476-7355.500 1.000,00
Zuschüsse an Gemeind 1-12476-7355.800 1.000,00
Lfd.Transferzahlunge 1-12476-7420.000 1.000,00
Zuschüsse an Unterne 1-12476-7439.000 7.000,00 530.042,04
Kapitaltransferzahlu 1-12476-7480.400 218.000,00 1.339.322,57
Zuschüsse an sonstig 1-12476-7520.000 1.000,00
Rettung archäologisc 1-12476-7660.000 7.000,00
EU-Projektförderunge 1-12476-7660.001 7.000,00 19.800,00
Anerkennungen gemäß 1-12476-7665.000 1.000,00
Sonstige gemeinnützi 1-12476-7679.000 436.000,00 1.140.723,66
Zinsstützungsaktion 1-12476-7679.001 1.000,00
Ausbildung von Fachk 1-12476-7681.000 1.000,00 3.746,40
Anerkennungen gemäß 1-12476-7685.000 37.000,00
Staatspreis für Denk 1-12476-7690.000 7.000,00
Private Haushalte 1-12476-7699.000 2.000,00
Zinsstützungsaktion 1-12476-7699.001 1.000,00
Planungskostenzusch. 1-12476-7699.002 7.000,00
Baukostenzuschüsse ( 1-12476-7700.400 10.919.000,00 8.895.718,64
Hilfe für UNESCO-Akt 1-12476-7700.401 1.000,00
EU-Projektförderunge 1-12476-7700.402 109.000,00
UNESCO-W.kul.erbe IF 1-12476-7700.404 14.136,00
Zuschüsse für sonsti 1-12476-7700.800 8.000,00 28.000,00
Sicherungseinrichtun 1-12476-7700.801 55.000,00
Laufende Transferzah 1-12476-7800.000 1.000,00
Europäisches Zentrum 1-12476-7801.000 7.000,00 8.950,00
Osthilfe 1-12476-7802.000 1.000,00 336,41
Kapitaltransferzahlu 1-12476-7850.400 1.000,00
Ergebnis 13.500.000,00 13.499.999,92

1-12477 Aufwendungen Gebühren für die Ben 1-12477-7110.000 7.000,00 9.042,06
Interessentenbeiträg 1-12477-7130.000 1.000,00
öffentliche Abgaben 1-12477-7150.000 1.000,00 1.736,08
Schutz von Kulturgut 1-12477-7280.000 1.000,00
VB I/J Z 1-12477-7294.247 28.894,64
DG-Beitr. - VB I/J Z 1-12477-7294.827 5.323,42
DG-Mitarb.K./VB Z 1-12477-7294.880 377,45

Seite 120
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
121 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Kinderbetreuungsgeld 1-12477-7614.000 1.000,00
Ergebnis 11.000,00 45.373,65

1-12478 Aufwendungen Geringwertige Wirtsc 1-12478-4000.000 58.000,00 98.481,02
ADV-Gebrauchsgüter 1-12478-4008.000 1.000,00 12.124,67
Verbrauchsgüter für 1-12478-4020.000 2.000,00 4.450,12
Betriebsmaterialien 1-12478-4022.000 35.000,00 14.768,65
Handelswaren zur ent 1-12478-4031.000 1.000,00
Handelswaren zur une 1-12478-4035.000 1.000,00 90,00
Geringwertige (Ersat 1-12478-4090.000 6.000,00 2.364,94
Lebensmittel 1-12478-4300.000 1.000,00 743,05
Brennstoffe 1-12478-4510.000 1.000,00
Treibstoffe für Kfz. 1-12478-4521.000 33.000,00 41.593,82
Treibstoffe für sons 1-12478-4529.000 1.000,00 782,78
Reinigungsmittel 1-12478-4540.000 7.000,00 5.562,21
Schreib-, Zeichen- u 1-12478-4560.000 62.000,00 37.976,09
Druckwerke 1-12478-4570.900 109.000,00
Bücher und Zeitschri 1-12478-4570.911 143.404,04
Sonstige 1-12478-4570.999 24.618,12
Sonstige Verbrauchsg 1-12478-4590.000 87.000,00 82.639,93
Fahrtkostenzuschuss 1-12478-5600.804 12.000,00 20.506,41
Inlandreisen Z 1-12478-5606.000 283.000,00 259.787,33
Dienstreisen Z 1-12478-5613.400 12.000,00 8.097,22
Aufwandsentschädigun 1-12478-5630.900 36.000,00
Aufwandsentschädigun 1-12478-5630.909 642,40
Aufwandsentschädigun 1-12478-5630.919 200,00
Aufw.entsch. - Mig 1-12478-5630.990 37.046,61
Werkverträge Z 1-12478-5710.000 1.000,00
FB-Fonds (Werkverträ 1-12478-5710.820 1.000,00
(Werkverträge) Z 1-12478-5710.830 1.000,00 2.889,00
Freiwillige Sozialle 1-12478-5900.000 36.000,00 35.007,42
Energiebezüge 1-12478-6000.900 182.000,00
Heizung 1-12478-6000.901 150.472,64
Sonstige 1-12478-6000.999 80.784,79
Grund und Boden 1-12478-6100.000 1.000,00
Ausbau der Restaurie 1-12478-6141.000 1.000,00 26.556,76
Gebäude 1-12478-6149.000 58.000,00 59.614,01
masch. Anlagen 1-12478-6160.000 43.000,00 61.262,41
Personenkraftwagen 1-12478-6171.000 4.000,00

Seite 121
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
122 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

sonst. Kfz. 1-12478-6172.000 36.000,00 35.536,42
sonst. Anlagen 1-12478-6180.000 44.000,00 21.859,22
Restaurierungsmaßnah 1-12478-6192.000 623.000,00 272.228,52
Transporte durch die 1-12478-6200.000 1.000,00
Bahn-Kontokarte (Die 1-12478-6205.000 14.000,00 19.635,09
Sonstige Transporte 1-12478-6210.000 10.000,00 17.970,25
Leistungen der Post 1-12478-6300.900 160.000,00
Telefon 1-12478-6300.901 51.191,83
Sonstige 1-12478-6300.999 46.929,39
Miete von DFÜ-Leitun 1-12478-6308.010 1.000,00 29.806,20
Gerichtsgebühren 1-12478-6420.001 1.000,00 33,20
Gerichtskosten 1-12478-6421.000 3.000,00
Sachverständigenguta 1-12478-6430.000 22.000,00 40.537,76
Sonstige Geldverkehr 1-12478-6572.000 2.000,00 1.258,62
Versicherungen 1-12478-6700.000 9.000,00 15.239,53
Schadensvergütungen 1-12478-6920.000 2.000,00
Vergüt.f.Beeinträcht 1-12478-6920.001 4.000,00
Strafen 1-12478-6930.000 1.000,00
Miet- und Pachtzinse 1-12478-7020.000 102.000,00 198.933,47
Patent- und Lizenzge 1-12478-7210.000 1.000,00 115,20
Lizenzgebühren (ADV- 1-12478-7218.000 1.000,00 11.202,53
Repräsentationsausga 1-12478-7232.000 1.000,00 50,00
Mitgliedsbeiträge an 1-12478-7260.000 7.000,00 900,00
Mitgl.Forschn.Dürrnb 1-12478-7260.001 43.000,00 43.600,00
Denkmalbeirat gem. § 1-12478-7275.000 2.000,00
Archäolog. Beauftrag 1-12478-7279.003 1.000,00
Zentrale Funddokumen 1-12478-7279.004 126.000,00 121.859,62
Rückbringung von Kul 1-12478-7279.005 2.000,00
Dokumentation bundes 1-12478-7279.006 1.000,00
Ersatzleistungen gem 1-12478-7279.007 11.000,00
Leistungen von Einze 1-12478-7279.900 131.000,00
Sonstige 1-12478-7279.999 446.201,61
Archäologische Ausgr 1-12478-7280.002 476.000,00 586.607,75
Versuchs- und Restau 1-12478-7280.003 429.000,00 197.383,96
Kursbeiträge für Den 1-12478-7280.004 1.000,00
Ersatzleistungen gem 1-12478-7280.005 11.000,00
Sonstige Leistungen 1-12478-7285.900 550.000,00
Wiener Zeit.DMSG 1-12478-7285.901 54.890,64

Seite 122
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
123 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Reinigung 1-12478-7285.951 168.122,82
Sonstige 1-12478-7285.999 325.085,86
Verg. BMWA (gP) 1-12478-7290.063 1.000,00 278,50
Denkmalbeirat gem. § 1-12478-7296.000 14.000,00 14.651,88
Mautvignette gem. BS 1-12478-7296.001 1.000,00 1.444,50
gemäß Berufsausbildu 1-12478-7296.002 1.000,00 252,00
Übrige Ausgaben 1-12478-7297.000 1.000,00 686,85
Verpflichtungen aus 1-12478-7680.001 4.000,00
Rome Centre 1-12478-7801.000 29.000,00 31.645,00
ICOMOS - Dokumentati 1-12478-7803.000 15.000,00 10.281,99
UNESCO - Schutz des 1-12478-7804.000 29.000,00 18.786,00
Ergebnis 4.000.000,00 3.997.672,65

1-12483 Anlagen masch. Anlagen (Kuns 1-12483-0200.001 22.000,00 4.998,00
masch. Anlagen (Baud 1-12483-0200.002 1.000,00
Amts-, Betriebs- und 1-12483-0420.001 1.000,00 7.158,95
Amts-, Betriebs- und 1-12483-0420.002 1.000,00 11.007,01
Ergebnis 25.000,00 23.163,96

1-12486 Förderungen Zus.Länder (IF;KFB) 1-12486-7353.400 1.000,00
Zuschüsse an Gemeind 1-12486-7355.400 1.000,00 35.000,00
Baukostenzuschüsse ( 1-12486-7480.400 1.000,00 377.672,83
Son.gem.Einr.(KFB) 1-12486-7679.000 1.000,00
Private Haushalte (K 1-12486-7698.000 1.000,00
Bauko.-HochwasserIF 1-12486-7700.401 1.000,00
Baukostenzuschüsse ( 1-12486-7700.402 942.000,00 799.173,00
Baukostenzuschüsse ( 1-12486-7700.403 2.470.000,00 3.850.475,62
Theat.Josefstadt IF 1-12486-7700.404 450.000,00
Lutherkirche IF 1-12486-7700.405 288.067,30
Musikverein (IF) 1-12486-7700.406 1.000,00 1.561.130,15
Zuschüsse für sonsti 1-12486-7700.800 1.000,00
Ergebnis 3.420.000,00 7.361.518,90

1-12488 Aufwendungen Geringwertige Wirtsc 1-12488-4000.001 1.000,00 382,92
Geringwertige Wirtsc 1-12488-4000.002 1.000,00 7.893,56
Verbrauchsgüter für 1-12488-4020.002 1.000,00 1.222,83
Lebensmittel (Kunstd 1-12488-4300.001 1.000,00
Lebensmittel (Bauden 1-12488-4300.002 1.000,00 2.984,43
Reinigungsmittel (Ku 1-12488-4540.001 1.000,00
Reinigungsmittel (Ba 1-12488-4540.002 1.000,00
Schreib-, Zeichen- u 1-12488-4560.001 1.000,00

Seite 123
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
124 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Schreib-, Zeichen- u 1-12488-4560.002 1.000,00 714,17
Druckwerke (Kunstden 1-12488-4570.001 1.000,00
Druckwerke (Baudenkm 1-12488-4570.002 1.000,00 37,07
Sonstige Verbrauchsg 1-12488-4590.001 1.000,00
Sonstige Verbrauchsg 1-12488-4590.002 1.000,00 6.437,76
Leistungen der Post 1-12488-6301.900 1.000,00
Telefon 1-12488-6301.901 -78,70
Sonstige 1-12488-6301.999 78,70
Leistungen der Post 1-12488-6302.900 1.000,00
Sonstige 1-12488-6302.999 103,50
Sonstige Geldverkehr 1-12488-6572.001 1.000,00
Sonstige Geldverkehr 1-12488-6572.002 1.000,00
Versicherungen Baud. 1-12488-6700.002 1.000,00 29,00
sonst. Leistungen v. 1-12488-7270.001 1.000,00 8.970,00
sonst. Leistungen v. 1-12488-7270.002 13.000,00 62.680,68
Rückbringung von Kul 1-12488-7279.002 1.000,00
Sonst.Leist.v.Gewerb 1-12488-7281.900 1.000,00
Sonst.Leist.v.Gewerb 1-12488-7282.900 2.000,00
Sonstige 1-12488-7282.999 43.658,72
Ergebnis 36.000,00 135.114,64

1-12490 Personalausgaben Beamte Z 1-12490-5000.000 215.000,00 236.609,33
VB I Z 1-12490-5110.000 267.000,00 274.970,84
VB II Z 1-12490-5210.000 273.000,00 276.582,08
Mehrleistungsvergütu 1-12490-5650.900 62.000,00
Überstundenvergütung 1-12490-5650.909 38.681,62
Sonn- und Feiertagsv 1-12490-5650.919 27.305,76
Bereitschaftsentschä 1-12490-5650.959 5.273,05
Jubiläumszuwendungen 1-12490-5660.000 21.000,00
Belohnungen Z 1-12490-5670.110 2.000,00 1.000,00
Geldaushilfen Z 1-12490-5670.200 5.000,00 3.840,00
Leistungsprämie Z 1-12490-5670.300 30.000,00 33.145,00
FB-Fonds/B Z 1-12490-5800.000 6.000,00 7.008,57
Sonstige/B Z 1-12490-5810.000 9.000,00 9.506,91
Überweisungsbeträge/ 1-12490-5813.000 2.000,00
FB-Fonds/VB Z 1-12490-5820.000 27.000,00 27.370,23
Sonstige/VB Z 1-12490-5830.000 130.000,00 130.884,43
Pensionskassen/VB Z 1-12490-5850.000 4.000,00 4.072,77
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-12490-5860.000 1.000,00 678,29

Seite 124
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
125 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ergebnis 1.054.000,00 1.076.928,88
1-12493 Anlagen masch. Anlagen 1-12493-0200.000 27.000,00 8.136,00

Hardware 1-12493-0288.100 1.000,00 5.599,00
Sonstige Kfz. 1-12493-0402.000 1.000,00
Amts-, Betriebs- und 1-12493-0420.000 26.000,00 28.732,25
Ergebnis 55.000,00 42.467,25

1-12497 Aufwendungen öffentliche Abgaben 1-12497-7150.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

1-12498 Aufwendungen Geringwertige Wirtsc 1-12498-4000.900 105.000,00
Sonstige 1-12498-4000.999 46.354,38
Verbrauchsgüter für 1-12498-4020.000 4.000,00 2.301,08
Handelswaren zur ent 1-12498-4031.000 6.000,00 6.994,78
Handelswaren zur une 1-12498-4035.000 15.000,00 3.160,36
Geringwertige (Ersat 1-12498-4090.000 4.000,00 4.035,08
Roh- und Hilfsstoffe 1-12498-4250.000 1.000,00
Fertig bezogene Teil 1-12498-4280.000 1.000,00 3.170,89
Lebensmittel 1-12498-4300.000 220.000,00 176.140,56
Brennstoffe 1-12498-4510.000 25.000,00 31.104,61
Treibstoffe für Kfz. 1-12498-4521.000 1.000,00 467,93
Treibstoffe für sons 1-12498-4529.000 1.000,00 290,58
Reinigungsmittel 1-12498-4540.000 12.000,00 13.492,29
Schreib-, Zeichen- u 1-12498-4560.000 7.000,00 3.981,31
Druckwerke 1-12498-4570.900 26.000,00
Bücher und Zeitschri 1-12498-4570.911 2.585,33
Referenten 1-12498-4570.913 4.882,63
Sonstige 1-12498-4570.999 31.022,39
Desinfektionsmittel, 1-12498-4580.000 1.000,00 67,82
Sonstige Verbrauchsg 1-12498-4590.000 3.000,00 7.993,56
Fahrtkostenzuschuss 1-12498-5600.804 1.000,00 54,46
Inlandreisen Z 1-12498-5606.000 8.000,00 9.612,61
Dienstreisen Z 1-12498-5613.400 1.000,00 1.789,89
Aufwandsentschädigun 1-12498-5630.900 1.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-12498-5630.990 942,72
Aufwandsentschädigun 1-12498-5635.900 1.000,00
Freiwillige Sozialle 1-12498-5900.000 8.000,00 605,90
Energiebezüge 1-12498-6000.900 45.000,00
Heizung 1-12498-6000.901 15.165,50
Sonstige 1-12498-6000.999 35.453,01

Seite 125
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
126 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Grund und Boden 1-12498-6100.000 1.000,00 11.204,81
Gebäude 1-12498-6140.000 45.000,00 97.204,53
masch. Anlagen 1-12498-6160.000 13.000,00 6.281,83
sonst. Kfz. 1-12498-6172.000 3.000,00 2.185,80
sonst. Anlagen 1-12498-6180.000 8.000,00 10.744,46
Transporte durch die 1-12498-6200.000 1.000,00
Bahn-Kontokarte (Die 1-12498-6205.000 1.000,00 520,90
Sonstige Transporte 1-12498-6210.000 3.000,00 2.430,43
Sonstige Transporte 1-12498-6216.000 1.000,00
Leistungen der Post 1-12498-6300.900 25.000,00
Telefon 1-12498-6300.901 7.994,18
Sonstige 1-12498-6300.999 7.399,18
Sonstige Geldverkehr 1-12498-6572.000 2.000,00 3.561,30
Versicherungen 1-12498-6700.000 1.000,00 731,50
Miet- und Pachtzinse 1-12498-7020.000 4.000,00 10.547,09
Mitgliedsbeiträge an 1-12498-7260.000 1.000,00 712,20
Leistungen von Einze 1-12498-7279.900 370.000,00
Sonstige 1-12498-7279.999 424.876,99
Sonstige Leistungen 1-12498-7285.900 173.000,00
Reinigung 1-12498-7285.951 116.653,32
Sonstige 1-12498-7285.999 145.132,71
Mautvignette gem. BS 1-12498-7296.001 1.000,00
Ergebnis 1.150.000,00 1.249.850,90

1-12500 Personalausgaben Beamte Z 1-12500-5000.000 421.000,00 70.216,50
VB I Z 1-12500-5110.000 205.000,00 26.106,00
Verg. Nebent. Z 1-12500-5640.000 10.000,00
Mehrleistungsverg. Z 1-12500-5650.900 20.000,00
Pausch. Überstd. 1-12500-5650.939 1.387,76
Mehrleistungszulagen 1-12500-5650.969 61,88
Jubiläumszuwend. Z 1-12500-5660.000 10.000,00
B. (ad. Bel. V. L) Z 1-12500-5670.100 5.000,00
Belohnungen Z 1-12500-5670.110 3.000,00
GeldaushilfenZ 1-12500-5670.200 1.355,00
Erschwernisz. Mig 1-12500-5690.990 55,60
DGB - FB -Fonds/B Z 1-12500-5800.000 30.000,00 2.235,39
DGB - Sonstige/B Z 1-12500-5810.000 22.000,00 2.524,93
DGB - Überw./B 1-12500-5813.000 1.000,00
DGB - FB -Fonds/VB Z 1-12500-5820.000 17.000,00 765,77

Seite 126
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
127 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

DGB - Sons/VB Z 1-12500-5830.000 15.000,00 5.039,15
DGB - Pensions/VB Z 1-12500-5850.000 1.000,00 201,40
DGB - Mitarb./VB Z 1-12500-5860.000 3.000,00 93,24
Ergebnis 763.000,00 110.042,62

1-12503 Anlagen Masch u. Anlagen 1-12503-0200.000 4.000,00 5.823,80
Amt, Betr. Geschäft 1-12503-0420.000 4.000,00 708,00
Ergebnis 8.000,00 6.531,80

1-12507 Aufwend. (Gesetzl.V) Ben. Gemeindeein. 1-12507-7110.000 3.000,00
Interessentenb. 1-12507-7130.000 1.000,00
Andere öffent. Abg. 1-12507-7150.000 1.000,00
Ergebnis 5.000,00

1-12508 Aufwendungen ger.Wirtsch.güter 1-12508-4000.000 735.000,00 3.886,36
HW unentgeltl.Abgabe 1-12508-4035.000 9.483,70
Lebensmittel 1-12508-4300.000 411,55
Reinigungsmittel 1-12508-4540.000 554,67
Chemikalien 1-12508-4550.000 9,47
Büromittel 1-12508-4560.000 17.357,81
Bücher u.Zeitschrift 1-12508-4570.911 5.187,38
Sonstige Druckwerke 1-12508-4570.999 2.139,76
Desif,Verbm.u.Medik. 1-12508-4580.000 103,35
Sons Verbrauchsgüter 1-12508-4590.000 1.925,51
Inlandreisen Z 1-12508-5606.000 250,10
Auslandreisen Z 1-12508-5613.400 1.219,84
Heizung 1-12508-6000.901 9.219,42
Sons Energiebezüge 1-12508-6000.999 6.346,99
Instd von Gebäud 1-12508-6140.000 1.040,67
Instan Ma u masch An 1-12508-6160.000 1.600,80
Inst v sons Anlagen 1-12508-6180.000 2.929,20
Transport durch Bahn 1-12508-6200.000 350,60
Bahn Dienstreisen 1-12508-6205.000 7.854,00
Sonstige Transporte 1-12508-6210.000 2.731,91
Telefon 1-12508-6300.901 9.291,44
Sonstige 1-12508-6300.999 24.024,21
Sons Geldverkehrssp 1-12508-6572.000 299,14
Miet- und Pachtzinse 1-12508-7020.000 204.516,23
Sons Geb und Kostene 1-12508-7201.000 206,18
Patent- u Lizenzgeb. 1-12508-7210.000 538,32
Lizenzgeb (ADV-Soft) 1-12508-7218.000 508,65

Seite 127
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
128 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Repräsentationsausg. 1-12508-7232.000 185,30
Sonstige 1-12508-7279.999 117.630,72
Reinigung 1-12508-7285.951 31.316,17
Sonstige 1-12508-7285.999 187.538,28
Verg an BMWF (gP) 1-12508-7290.014 8,80
Übrige Ausgaben 1-12508-7297.000 268,80
Ergebnis 735.000,00 650.935,33

1-12513 Anlagen Amts, Betr. Geschäft 1-12513-0420.000 2.000,00
Ergebnis 2.000,00

1-12518 Aufwendungen ger. Wirtsch.güter 1-12518-4000.000 2.000,00
Sons. Leistungen 1-12518-7285.900 2.000,00
Ergebnis 4.000,00

1-12600 Personalausgaben Beamte Z 1-12600-5000.000 39.241.000,00 39.615.869,45
Beamte Abf.u.Zuw. Z 1-12600-5000.090 3.135,45
Beamte (BB-SozPG) Z 1-12600-5009.900 62.000,00
Vorruhestandsgeld 1-12600-5009.901 42.892,10
VB I Z 1-12600-5110.000 18.541.000,00 18.951.530,30
VB (Vorruhestandsgel 1-12600-5119.000 1.000,00
VB I/J Z 1-12600-5150.000 341.000,00
VB I/L Z 1-12600-5160.000 1.005.000,00 1.046.233,74
VB II Z 1-12600-5210.000 520.000,00 508.647,11
VB II/J Z 1-12600-5250.000 1.000,00
für Nebentätigkeit Z 1-12600-5640.000 9.000,00 9.495,40
Mehrleistungsvergütu 1-12600-5650.900 1.713.000,00
Überstundenvergütung 1-12600-5650.909 1.295.462,67
Sonn- und Feiertagsv 1-12600-5650.919 13.479,97
Pauschalierte Überst 1-12600-5650.939 197.683,21
Bereitschaftsentschä 1-12600-5650.959 1.439,27
Mehrleistungszulagen 1-12600-5650.969 22.419,82
Jubiläumszuwendungen 1-12600-5660.000 756.000,00 736.963,62
Belohnungen (admin. 1-12600-5670.100 159.000,00 143.736,00
Belohnungen Z 1-12600-5670.110 100.000,00 66.189,00
Geldaushilfen Z 1-12600-5670.200 208.000,00 210.646,00
Geldaushilfen Z 1-12600-5670.210 422,00
Leistungsprämie Z 1-12600-5670.300 59.000,00 59.266,96
Sonstige Nebengebühr 1-12600-5690.900 34.000,00
Erschwerniszul. Mig 1-12600-5690.990 30.846,51
FB-Fonds/B Z 1-12600-5800.000 29.000,00 40.998,97

Seite 128
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
129 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sonstige/B Z 1-12600-5810.000 1.521.000,00 1.498.330,05
Überweisungsbeträge/ 1-12600-5813.000 1.000,00 159.947,92
FB-Fonds/VB Z 1-12600-5820.000 17.000,00 24.466,54
Sonstige/VB Z 1-12600-5830.000 4.252.000,00 4.224.724,69
Pensionskassen/VB Z 1-12600-5850.000 135.000,00 138.859,71
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-12600-5860.000 55.000,00 64.108,58
Ergebnis 68.760.000,00 69.107.795,04

1-12603 Anlagen masch. Anlagen 1-12603-0200.000 694.000,00 35.471,32
Hardware (ADV) 1-12603-0288.100 1.000,00 536.353,25
DFÜ-Einrichtungen 1-12603-0288.110 1.000,00 13.443,07
Amts-, Betriebs- und 1-12603-0420.000 406.000,00 441.474,65
Telefonanlage 1-12603-0429.000 1.000,00 54.533,95
ADV-Betriebsausstatt 1-12603-0488.000 97.000,00 170.168,32
Ergebnis 1.200.000,00 1.251.444,56

1-12607 Aufwendungen Gebühren für die Ben 1-12607-7110.000 7.000,00 4.120,47
öffentliche Abgaben 1-12607-7150.000 10.000,00 14.961,24
P.4(7) Stellenplan ( 1-12607-7294.000 865.000,00 591.013,39
P.4(7) Stellenplan ( 1-12607-7294.009 4.086.000,00 2.898.771,52
P.4(7) Stellenplan ( 1-12607-7294.109 671.000,00 320.006,98
P.4(7) Stellenplan ( 1-12607-7294.129 52.000,00 31.844,94
Lehrer der Kirchen u 1-12607-7294.143 1.000,00
P.4(7) Stellenplan ( 1-12607-7294.209 61.000,00 56.452,24
Verwaltungspr. Z 1-12607-7294.246 20.000,00 149.912,66
VB I/J Z 1-12607-7294.247 369.276,53
Mehrleistungsvergütu 1-12607-7294.650 60.000,00 51.449,49
Jubiläumszuwendungen 1-12607-7294.660 13.000,00 5.926,40
Belohnungen und Geld 1-12607-7294.670 7.000,00 400,00
Belohnungen und Geld 1-12607-7294.673 1.000,00
Sonstige/B Z 1-12607-7294.810 41.000,00 36.070,38
Sonstige/B 1-12607-7294.819 1.000,00
DG-Beitr. - VB I/J Z 1-12607-7294.827 57.013,12
Sonstige/ÜB P.4(7) S 1-12607-7294.830 1.000,00
Sonstige/Religionsle 1-12607-7294.833 1.000,00 -122,48
DGB-Sonst./VerwPr.Z 1-12607-7294.836 5.000,00 31.377,59
DG-Mitarb.K./VB Z 1-12607-7294.880 1.000,00 6.255,03
Im GG 1956 nicht vor 1-12607-7295.500 214.000,00 245.049,68
Familienbeihilfen Z 1-12607-7610.000 800.000,00 836.621,60
Mutter-Kind-Pass-Bon 1-12607-7611.000 2.000,00

Seite 129
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
130 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Kinderbetreuungsgeld 1-12607-7614.000 30.000,00 1.913,47
Ergebnis 6.950.000,00 5.708.314,25

1-12608 Aufwendungen Geringwertige Wirtsc 1-12608-4000.000 550.000,00 310.093,36
ADV-Gebrauchsgüter 1-12608-4008.000 4.000,00 98.705,24
ADV-Verbrauchsgüter 1-12608-4018.000 17.000,00 101.759,10
Verbrauchsgüter für 1-12608-4020.000 4.000,00 3.727,18
Handelswaren zur une 1-12608-4035.000 3.000,00 12.076,75
Geringwertige (Ersat 1-12608-4090.000 24.000,00 2.916,05
Geringwert.Ersatzt. 1-12608-4098.000 1.000,00 2.486,81
Roh- und Hilfsstoffe 1-12608-4250.000 10.000,00 7.632,23
Fertig bezogene Teil 1-12608-4280.000 16.000,00 1.947,27
Lebensmittel 1-12608-4300.000 20.000,00 27.134,86
Brennstoffe 1-12608-4510.000 4.000,00 2.511,91
Treibstoffe für sons 1-12608-4529.000 1.000,00 1.983,96
Reinigungsmittel 1-12608-4540.000 23.000,00 32.205,79
Schreib-, Zeichen- u 1-12608-4560.000 213.000,00 172.676,65
Druckwerke 1-12608-4570.900 500.000,00
Bücher und Zeitschri 1-12608-4570.911 219.563,61
Sonstige 1-12608-4570.999 144.273,08
Druckwerke (ADV) 1-12608-4578.000 1.000,00 714,44
Desinfektionsmittel, 1-12608-4580.000 1.000,00 3.057,00
Sonstige Verbrauchsg 1-12608-4590.000 116.000,00 64.666,55
Fahrtkostenzuschuss 1-12608-5600.804 250.000,00 239.285,39
Inlandreisen Z 1-12608-5606.000 1.501.000,00 1.493.656,43
Dienstreisen Z 1-12608-5613.400 35.000,00 32.170,94
Aufwandsentschädigun 1-12608-5630.900 8.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-12608-5630.990 14.648,33
Aufwandsentschädigun 1-12608-5635.900 21.000,00
Bildungszulagen 1-12608-5635.909 17.908,13
Werkverträge Z 1-12608-5710.000 88.000,00 92.505,49
(Werkverträge) Z 1-12608-5710.830 14.000,00 8.873,33
Freiwillige Sozialle 1-12608-5900.000 300.000,00 358.507,67
Energiebezüge 1-12608-6000.900 500.000,00
Heizung 1-12608-6000.901 168.797,97
Sonstige 1-12608-6000.999 313.543,86
Grund und Boden 1-12608-6100.000 1.000,00
Gebäude 1-12608-6140.000 74.000,00 235.914,90
masch. Anlagen 1-12608-6160.000 87.000,00 27.278,97

Seite 130
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
131 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Anlagen (ADV) 1-12608-6168.100 200.000,00 73.922,74
sonst. Anlagen 1-12608-6180.000 59.000,00 28.295,98
Transporte durch die 1-12608-6200.000 1.000,00 283,92
Bahn-Kontokarte (Die 1-12608-6205.000 70.000,00 55.326,38
Sonstige Transporte 1-12608-6210.000 14.000,00 73.312,22
Sonstige Transporte 1-12608-6216.000 7.000,00 16.921,40
Leistungen der Post 1-12608-6300.900 1.050.000,00
Telefon 1-12608-6300.901 592.164,89
Sonstige 1-12608-6300.999 348.421,71
Miete DFÜ-Leitungen 1-12608-6308.010 50.000,00 159.409,22
Herst.DFÜ-Leitungen 1-12608-6308.100 25.000,00 5.653,32
Gerichtsgebühren 1-12608-6420.001 1.000,00 9.109,85
Gerichtskosten 1-12608-6421.000 49.000,00 -315,38
Sonstige Geldverkehr 1-12608-6572.000 51.000,00 39.228,37
Versicherungen 1-12608-6700.000 1.000,00 10,89
Schadensvergütungen 1-12608-6920.000 1.000,00 98.303,75
Strafen 1-12608-6930.000 1.000,00 2.531,42
Miet- und Pachtzinse 1-12608-7020.000 1.823.000,00 1.655.599,23
Liegsch Geb und Räum 1-12608-7020.901 197.435,32
Bewegliche Sachen 1-12608-7020.902 52.255,86
Anmietung von Wohnun 1-12608-7021.000 1.000,00
Miete/Hardware 1-12608-7028.100 1.000,00 13.654,71
Miete/DFÜ-Einricht. 1-12608-7028.110 150.000,00 9.680,09
Miete/Hilfsmaschinen 1-12608-7028.120 1.000,00
Sonstige Gebühren un 1-12608-7201.000 339.000,00 246.838,81
Patent- und Lizenzge 1-12608-7210.000 108.000,00 90,00
Lizenzgebühren (ADV- 1-12608-7218.000 300.000,00 2.303.534,04
Repräsentationsausga 1-12608-7232.000 17.000,00 22.314,23
Mitgliedsbeiträge an 1-12608-7260.000 1.000,00 540,20
Schulung 1-12608-7278.110 1.000,00
Konzepte/Gutachten 1-12608-7278.120 1.000,00
Sonstige Leistungen 1-12608-7278.190 1.000,00
Leistungen von Einze 1-12608-7279.900 70.000,00
Sonstige 1-12608-7279.999 64.240,40
Sonstige Leistungen 1-12608-7285.900 2.934.000,00
Reinigung 1-12608-7285.951 424.276,15
Ausbildungskurse und 1-12608-7285.955 39.667,95
Sonstige 1-12608-7285.999 692.689,40

Seite 131
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
132 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Programmerstellung 1-12608-7288.100 30.000,00 14.937,23
Schulung und Weiterb 1-12608-7288.110 7.000,00 45.103,68
Konzepte, Analysen u 1-12608-7288.120 1.000,00 5.299,20
Sonstige Leistungen 1-12608-7288.190 950.000,00 1.209.783,56
an das BKA (geb.Post 1-12608-7290.010 1.000,00
Verg. BMUKK (g.P) 1-12608-7290.012 1.000,00
Verg. BMWF (g.P) 1-12608-7290.014 1.000,00
Inlandreisen 1-12608-7294.600 30.000,00 4.552,40
Fahrtkostenzuschuss 1-12608-7294.604 1.000,00 1.535,40
Inlandreisen Z 1-12608-7294.606 36.000,00 8.864,84
Auslandreisen Z 1-12608-7294.610 1.000,00
Aufwandsentschädigun 1-12608-7294.630 1.000,00
Bildungszulagen Z 1-12608-7294.640 1.000,00 803,00
gemäß Berufsausbildu 1-12608-7296.002 1.000,00 2.928,00
Übrige Ausgaben 1-12608-7297.000 1.000,00 19.402,54
Ergebnis 12.778.000,00 12.751.830,17

1-12700 Personalausgaben Beamte Z 1-12700-5000.000 489.727.000,00 489.941.497,25
B Abf.u.sonst.Zuw.Z 1-12700-5000.090 19.000,00 12.469,80
B. (Bipfad) 1-12700-5000.101 4.200.000,00
Beamte (BB-SozPG) Z 1-12700-5009.900 1.000,00
VB I Z 1-12700-5110.000 11.882.000,00 11.725.874,44
VB (Vorruhestandsgel 1-12700-5119.000 1.000,00
VB I/R Z 1-12700-5130.000 7.241.000,00 7.135.881,94
VB I/J Z 1-12700-5150.000 103.000,00
VB I/L Z 1-12700-5160.000 335.258.000,00 347.323.159,44
VB II Z 1-12700-5210.000 20.168.000,00 19.246.261,61
VB II/J Z 1-12700-5250.000 1.000,00
für Nebentätigkeit Z 1-12700-5640.000 218.000,00 583.234,60
Mehrleistungsvergütu 1-12700-5650.900 76.109.000,00
Überstundenvergütung 1-12700-5650.909 53.636.157,15
Sonn- und Feiertagsv 1-12700-5650.919 30.393,68
So.-u.Feiertagszul. 1-12700-5650.929 5.782,05
Pauschalierte Überst 1-12700-5650.939 21.615,36
Bereitschaftsentschä 1-12700-5650.959 66.429,67
Mehrleistungszulagen 1-12700-5650.969 234.702,86
Mehrdienstleist. Mig 1-12700-5650.990 115.273,90
Klassenvorst.GG 61a 1-12700-5650.991 13.427.881,27
Kustodiat GG 61b 1-12700-5650.992 5.583.522,68

Seite 132
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
133 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Jubiläumszuwendungen 1-12700-5660.000 6.129.000,00 6.521.821,50
Belohnungen (admin. 1-12700-5670.100 1.926.000,00 1.841.674,77
Belohnungen Z 1-12700-5670.110 84.000,00 52.475,50
Geldaushilfen Z 1-12700-5670.200 358.000,00 329.079,97
Geldaushilfen Z 1-12700-5670.210 2.090,00
Leistungsprämie Z 1-12700-5670.300 78.000,00 77.077,89
Sonstige Nebengebühr 1-12700-5690.900 43.000,00
Erschwerniszulagen 1-12700-5690.909 437,70
Erschwerniszul. Mig 1-12700-5690.990 35.212,91
Gefahrenzulagen Mig 1-12700-5690.991 7.624,31
FB-Fonds/B Z 1-12700-5800.000 24.458.000,00 23.042.608,88
Sonstige/B Z 1-12700-5810.000 21.004.000,00 20.124.075,43
Überweisungsbeträge/ 1-12700-5813.000 41.000,00 229.083,45
FB-Fonds/VB Z 1-12700-5820.000 17.896.000,00 18.432.189,71
Sonstige/VB Z 1-12700-5830.000 81.586.000,00 83.458.695,46
Pensionskassen/VB Z 1-12700-5850.000 224.000,00 220.456,90
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-12700-5860.000 825.000,00 1.090.242,90
Ergebnis 1.099.580.000,00 1.104.554.984,98

1-12703 Anlagen masch. Anlagen 1-12703-0200.000 793.000,00 448.361,36
Hardware 1-12703-0288.100 3.136.000,00 1.952.371,49
DFÜ-Einrichtungen 1-12703-0288.110 1.000,00 18.993,24
Hilfsmaschinen 1-12703-0288.120 1.000,00 15.650,11
Sonstige Kfz. 1-12703-0402.000 59.000,00 14.229,31
Amts-, Betriebs- und 1-12703-0420.000 3.380.000,00 3.515.001,69
Betriebsausstattung 1-12703-0488.000 430.000,00 267.176,90
Ergebnis 7.800.000,00 6.231.784,10

1-12707 Aufwendungen Gebühren für die Ben 1-12707-7110.000 428.000,00 470.845,24
Interessentenbeiträg 1-12707-7130.000 1.000,00
öffentliche Abgaben 1-12707-7150.000 80.000,00 116.009,52
P.4(7) Stellenplan ( 1-12707-7294.000 1.850.000,00 1.621.542,97
P.4(7) Stellenplan ( 1-12707-7294.009 6.000,00 123.160,51
Lehrer der Kirchen u 1-12707-7294.143 1.350.000,00 1.447.270,23
Unterrichtspraktikan 1-12707-7294.144 9.260.000,00 9.161.399,97
gem.P.4 (7) Stellenp 1-12707-7294.210 100.000,00 40.892,38
Lehrer gem. § 19(3) 1-12707-7294.212 900.000,00 910.728,81
gem. P.4 (7) Stellen 1-12707-7294.219 90.000,00 206.174,80
Lehrer der Kirchen u 1-12707-7294.243 1.850.000,00 2.086.427,48
Austauschlehrer und 1-12707-7294.245 2.270.000,00 2.153.254,20

Seite 133
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
134 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

VB I/J Z 1-12707-7294.247 141.662,45
Mehrleistungsvergütu 1-12707-7294.650 250.000,00 210.055,40
Mehrleistungsvergütu 1-12707-7294.652 50.000,00 53.131,66
Mehrleistungsvergütu 1-12707-7294.659 2.000,00 3.850,70
Jubiläumszuwendungen 1-12707-7294.660 25.000,00 28.959,60
Belohnungen und Geld 1-12707-7294.670 1.000,00
Belohnungen und Geld 1-12707-7294.672 1.000,00
Belohnungen und Geld 1-12707-7294.673 5.000,00 4.173,95
Sonstige Nebengebühr 1-12707-7294.690 4.000,00 3.210,24
FB-Fonds/B Z 1-12707-7294.800 140.000,00 110.909,32
FB-Fonds/B 1-12707-7294.809 1.000,00
Sonstige/B Z 1-12707-7294.810 96.000,00 77.866,34
Sonstige/B 1-12707-7294.819 1.000,00
FB-Fonds/ÜB P.4(7) S 1-12707-7294.820 1.000,00
FB-Fonds/ÜB gem.Priv 1-12707-7294.822 40.000,00 34.089,92
FB-Fonds/Religionsle 1-12707-7294.823 130.000,00 135.008,74
FB-Fonds/Unterrichts 1-12707-7294.824 430.000,00 396.614,03
FB-Fonds/Austauschle 1-12707-7294.825 110.000,00 96.717,01
DG-Beitr. - VB I/J Z 1-12707-7294.827 20.489,39
FB-Fonds/ÜB gem. P.4 1-12707-7294.829 2.000,00 2.895,10
Sonstige/ÜB P.4(7) S 1-12707-7294.830 25.000,00 9.932,57
Sonstige/ÜB gem.Priv 1-12707-7294.832 155.000,00 150.497,24
Sonstige/Religionsle 1-12707-7294.833 600.000,00 673.573,43
Sonstige/Unterrichts 1-12707-7294.834 2.011.000,00 1.855.533,73
Sonstige/Austauschle 1-12707-7294.835 480.000,00 443.484,91
Sonstige/ÜB gem. P.4 1-12707-7294.839 2.000,00 5.288,63
DG-Mitarb.K./VB Z 1-12707-7294.880 60.000,00 66.392,06
Im GG 1956 nicht vor 1-12707-7295.500 5.000.000,00 5.210.348,88
Prüfungskommissionen 1-12707-7295.501 1.000,00 23,70
DGB-FB-Fonds Z 1-12707-7295.700 1.000,00
DGB-Sonstige Z 1-12707-7295.800 1.000,00
Leistungen nach § 58 1-12707-7296.000 210.000,00 265.715,02
Kinderbetreuungsgeld 1-12707-7614.000 20.000,00 4.930,04
Ergebnis 28.040.000,00 28.343.060,17

1-12708 Aufwendungen Geringwertige Wirtsc 1-12708-4000.000 4.826.000,00 5.330.918,18
Gebrauchsgüter 1-12708-4008.000 201.000,00 841.423,72
Verbrauchsgüter 1-12708-4018.000 162.000,00 389.443,34
Verbrauchsgüter für 1-12708-4020.000 201.000,00 263.317,18

Seite 134
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
135 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Handelswaren zur une 1-12708-4035.000 37.000,00 77.019,54
Geringwertige (Ersat 1-12708-4090.000 210.000,00 309.784,41
Roh- und Hilfsstoffe 1-12708-4250.000 79.000,00 84.923,43
Fertig bezogene Teil 1-12708-4280.000 158.000,00 183.411,78
Lebensmittel 1-12708-4300.000 564.000,00 621.980,75
Brennstoffe 1-12708-4510.000 658.000,00 568.457,90
Treibstoffe für Kfz. 1-12708-4521.000 2.000,00 4.122,68
Treibstoffe für sons 1-12708-4529.000 26.000,00 29.430,27
Schmier- und Schleif 1-12708-4530.000 1.000,00 1.390,64
Reinigungsmittel 1-12708-4540.000 863.000,00 985.224,28
Chemikalien 1-12708-4550.000 113.000,00 134.922,10
Schreib-, Zeichen- u 1-12708-4560.000 702.000,00 727.073,64
Druckwerke 1-12708-4570.900 1.112.000,00
Bücher und Zeitschri 1-12708-4570.911 1.042.490,48
Sonstige 1-12708-4570.999 256.506,92
Druckwerke 1-12708-4578.000 4.000,00 13.047,84
Desinfektionsmittel, 1-12708-4580.000 69.000,00 88.370,28
Sonstige Verbrauchsg 1-12708-4590.000 720.000,00 655.890,53
Fahrtkostenzuschuss 1-12708-5600.804 1.041.000,00 1.297.562,09
Inlandreisen Z 1-12708-5606.000 3.165.000,00 3.443.005,57
Inlandreisen (Schulv 1-12708-5606.010 9.449,86
Übersiedlungen (Ausl 1-12708-5611.110 1.000,00
Heimaturlaube (Ausla 1-12708-5611.210 1.000,00 -4.000,00
Übersiedlungen Z 1-12708-5613.100 130.000,00 109.391,00
Heimaturlaube Z 1-12708-5613.200 18.000,00 29.806,40
Dienstreisen Z 1-12708-5613.400 76.000,00 221.329,80
Dienstreisen (Schulv 1-12708-5613.410 851.000,00 1.024.323,25
Auslandzulagen Z 1-12708-5620.900 5.543.000,00
Kaufkraft-Ausgleichs 1-12708-5620.901 743.213,66
Auslandsverwendungsz 1-12708-5620.902 4.709.264,79
Erziehungskostenbeit 1-12708-5620.904 123.389,31
Sonstige Auslandzula 1-12708-5620.909 5.957,21
Auslandzulagen - Beh 1-12708-5621.001 1.000,00
Aufwandsentschädigun 1-12708-5630.900 27.000,00
Aufwandsentschädigun 1-12708-5630.909 152,10
Aufw.entsch. - Mig 1-12708-5630.990 48.102,72
Aufwandsentschädigun 1-12708-5635.900 1.618.000,00
Bildungszulagen 1-12708-5635.909 1.481.100,21

Seite 135
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
136 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Werkverträge Z 1-12708-5710.000 1.020.000,00 1.238.521,42
FB-Fonds (Werkverträ 1-12708-5710.820 47.000,00 -0,10
(Werkverträge) Z 1-12708-5710.830 82.000,00 10.651,53
Freiwillige Sozialle 1-12708-5900.000 406.000,00 468.224,74
Krankenversicherung 1-12708-5903.000 119.000,00 124.555,92
Energiebezüge 1-12708-6000.900 12.792.000,00
Heizung 1-12708-6000.901 6.999.127,57
Contractingraten 1-12708-6000.902 825.455,99
Sonstige 1-12708-6000.999 4.540.022,20
Grund und Boden 1-12708-6100.000 226.000,00 38.000,24
Gebäude 1-12708-6140.000 1.622.000,00 1.175.470,69
masch. Anlagen 1-12708-6160.900 539.000,00
Reparatur Verwaltung 1-12708-6160.901 11.481,67
Reparatur Drucker Ve 1-12708-6160.902 2.005,92
Reparatur Unterricht 1-12708-6160.903 6.235,22
Reparatur Drucker Un 1-12708-6160.904 2.678,80
Instandhaltung auf G 1-12708-6160.905 153.714,04
Sonstige 1-12708-6160.999 171.995,72
Instandhalt.Masch. 1-12708-6168.100 60.000,00 162.547,89
sonst. Kfz. 1-12708-6172.000 8.000,00 9.831,91
sonst. Anlagen 1-12708-6180.000 540.000,00 656.936,20
Sonderanlagen 1-12708-6190.000 2.000,00 25.774,63
Transporte durch die 1-12708-6200.000 2.000,00 4.101,64
Bahn-Kontokarte (Die 1-12708-6205.000 34.000,00 50.904,11
Sonstige Transporte 1-12708-6210.000 661.000,00 563.215,56
Sonstige Transporte 1-12708-6216.000 55.000,00 69.543,96
Leistungen der Post 1-12708-6300.900 1.107.000,00
Telefon 1-12708-6300.901 655.618,37
Sonstige 1-12708-6300.999 227.654,50
Miete DFÜ-Leitungen 1-12708-6308.010 260.000,00 645.461,36
Entschädigung Geb.G. 1-12708-6410.000 1.000,00 -52,75
Gerichtsgebühren 1-12708-6420.001 2.000,00 4.115,34
Gerichtskosten 1-12708-6421.000 3.000,00 16.382,06
Verzugszinsen 1-12708-6520.000 2.000,00 884,54
Kursverluste 1-12708-6571.000 1.000,00
Sonstige Geldverkehr 1-12708-6572.000 54.000,00 93.076,53
Versicherungen 1-12708-6700.000 14.000,00 9.042,12
Kassenabgänge 1-12708-6910.000 2.000,00 4.172,72

Seite 136
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
137 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Schadensvergütungen 1-12708-6920.000 23.000,00 22.688,59
Strafen 1-12708-6930.000 2.000,00 2.573,80
Miet- und Pachtzinse 1-12708-7020.900 5.959.000,00
Liegenschaften, Gebä 1-12708-7020.901 4.739.027,21
Bewegliche Sachen 1-12708-7020.902 506.696,03
Sonstige 1-12708-7020.999 105.737,68
Entlehngebühr an Lan 1-12708-7029.000 11.000,00 4.680,34
Sonstige Gebühren un 1-12708-7201.000 1.075.000,00 721.966,15
Patent- und Lizenzge 1-12708-7210.000 132.000,00 202.151,59
Lizenzgeb.Software 1-12708-7218.000 163.000,00 312.403,57
Repräsentationsausga 1-12708-7232.000 3.000,00 15.361,93
Zivildienst 1-12708-7240.900 23.000,00
Pauschalvergütung 1-12708-7240.901 14.262,30
Verpflegung 1-12708-7240.902 16.817,43
Mitgliedsbeiträge an 1-12708-7260.000 5.000,00 7.036,13
Leistungen von Einze 1-12708-7279.900 295.000,00
Sportliche Wettkämpf 1-12708-7279.952 12.328,70
Sonstige 1-12708-7279.999 251.126,68
Entg. (Bildpfad) 1-12708-7281.900 450.000,00
Sonstige Leistungen 1-12708-7285.900 7.235.000,00
Reinigung 1-12708-7285.951 4.923.036,58
Sportliche Wettkämpf 1-12708-7285.952 12.694,48
Ausbildungskurse und 1-12708-7285.955 220.239,72
Sonstige 1-12708-7285.999 2.998.815,01
Schulung 1-12708-7288.110 5.000,00 13.912,90
Sonstige Leistungen 1-12708-7288.190 201.000,00 576.478,92
Verg. BMUKK (g.P) 1-12708-7290.012 53.000,00 40.753,91
Verg. BMWF (g.P) 1-12708-7290.014 1.000,00
an das BMJ (geb.Post 1-12708-7290.030 1.000,00 783,18
BMI (geb. Post) 1-12708-7292.011 1.000,00 7.950,00
Inlandreisen 1-12708-7294.600 1.000,00 66,78
Fahrtkostenzuschuss 1-12708-7294.604 21.000,00 21.640,03
Inlandreisen Z 1-12708-7294.606 78.000,00 69.341,31
Inlandreisen (Schulv 1-12708-7294.607 82.000,00 30.754,62
Auslandreisen (Übers 1-12708-7294.610 61.000,00 12.713,51
Auslandzulagen Z 1-12708-7294.620 1.323.000,00
Aufwandsentschädigun 1-12708-7294.630 4.000,00 1.257,60
Bildungszulagen Z 1-12708-7294.640 7.000,00 3.241,20

Seite 137
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
138 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Bildungszulagen 1-12708-7294.641 1.000,00 110,69
Bildungszulagen (Pri 1-12708-7294.642 3.000,00 2.099,62
Bildungszulagen (Rel 1-12708-7294.643 10.000,00 9.589,63
Mautvignette BStG96 1-12708-7296.001 1.000,00 72,60
gemäß Berufsausbildu 1-12708-7296.002 2.000,00 11,10
Übrige Ausgaben 1-12708-7297.000 13.000,00 10.386,00
Sozialversicherung f 1-12708-7310.000 5.000,00 4.283,94
Einmalige Entschädig 1-12708-7640.000 1.000,00
Transferzahlungen an 1-12708-7800.000 1.000,00
Ergebnis 60.093.000,00 60.713.641,58

1-12723 Anlagen masch. Anlagen 1-12723-0200.000 365.000,00 140.001,36
Hardware 1-12723-0288.100 1.000,00 212.404,96
Amts-, Betriebs- und 1-12723-0420.000 368.000,00 446.897,62
Ergebnis 734.000,00 799.303,94

1-12728 Aufwendungen Geringwertige Wirtsc 1-12728-4000.000 301.000,00 828.326,66
ADV-Gebrauchsgüter 1-12728-4008.000 4.241,54
Handelswaren 1-12728-4035.000 1.000,00 18.112,66
Roh- und Hilfsstoffe 1-12728-4250.000 3.000,00 33.740,38
Fertig bezogene Teil 1-12728-4280.000 9.000,00 26.590,33
Lebensmittel 1-12728-4300.000 15.000,00 101.287,73
Brennstoffe 1-12728-4510.000 4.000,00 6.310,58
Reinigungsmittel 1-12728-4540.000 37.000,00 39.007,75
Schreib-, Zeichen- u 1-12728-4560.000 45.000,00 231.593,09
Druckwerke 1-12728-4570.900 59.000,00
Bücher und Zeitschri 1-12728-4570.911 149.212,30
Sonstige 1-12728-4570.999 100.124,57
Sonstige Verbrauchsg 1-12728-4590.000 37.000,00 156.772,48
Inlandreisen Z 1-12728-5606.000 10.000,00 80.866,31
Dienstreisen Z 1-12728-5613.400 1.000,00 3.240,00
Dienstreisen (Schulv 1-12728-5613.410 5.000,00 16.069,93
Werkverträge Z 1-12728-5710.000 27.000,00 37.822,17
FB-Fonds (Werkverträ 1-12728-5710.820 1.000,00
(Werkverträge) Z 1-12728-5710.830 4.000,00
Energiebezüge 1-12728-6000.900 422.000,00
Heizung 1-12728-6000.901 207.116,66
Sonstige 1-12728-6000.999 193.742,69
Sportplätzen 1-12728-6130.000 1.000,00 30.987,26
Gebäude 1-12728-6140.000 29.000,00 179.362,73

Seite 138
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
139 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

masch. Anlagen 1-12728-6160.900 15.000,00
Reparatur Verwaltung 1-12728-6160.901 10.030,37
Reparatur Unterricht 1-12728-6160.903 2.115,08
Instandhaltung auf G 1-12728-6160.905 33.501,10
Sonstige 1-12728-6160.999 50.885,25
sonst. Anlagen 1-12728-6180.000 60.000,00 64.946,00
C&L-Progr. (EU/ÖAD) 1-12728-6210.021 17.006,09
Leistungen der Post 1-12728-6300.900 21.000,00
Telefon 1-12728-6300.901 16.596,87
Sonstige 1-12728-6300.999 13.185,48
Miet- und Pachtzinse 1-12728-7020.900 46.000,00
Liegenschaften, Gebä 1-12728-7020.901 21.021,50
Bewegliche Sachen 1-12728-7020.902 334.588,57
Sonstige 1-12728-7020.999 26.472,16
Sonstige Gebühren un 1-12728-7201.000 16.000,00 23.205,98
Patent- und Lizenzge 1-12728-7210.000 5.000,00 2.802,28
Lizenzgeb.Software 1-12728-7218.000 11.000,00 25.165,76
C&L-Progr. (EU/ÖAD) 1-12728-7279.021 264,40
Leistungen von Einze 1-12728-7279.900 62.000,00
Sportliche Wettkämpf 1-12728-7279.952 995,70
Sonstige 1-12728-7279.999 136.171,15
C&L-Progr. (EU/ÖAD) 1-12728-7285.021 7.086,12
Sonstige Leistungen 1-12728-7285.900 374.000,00
Reinigung 1-12728-7285.951 169.951,24
Sportliche Wettkämpf 1-12728-7285.952 2.450,06
Ausbildung und -akti 1-12728-7285.955 21.907,98
Sonstige 1-12728-7285.999 700.367,35
Ergebnis 1.621.000,00 4.125.244,31

1-12740 Personalausgaben Beamte Z 1-12740-5000.000 2.504.000,00 2.511.058,66
Beamte (BB-SozPG) Z 1-12740-5009.900 1.000,00
VB I Z 1-12740-5110.000 950.000,00 931.120,35
VB (Vorruhestandsgel 1-12740-5119.000 1.000,00
VB I/R Z 1-12740-5130.000 69.000,00 71.644,41
VB I/J Z 1-12740-5150.000 1.000,00
VB I/L Z 1-12740-5160.000 3.688.000,00 3.820.453,48
VB II Z 1-12740-5210.000 987.000,00 974.439,14
VB II/J Z 1-12740-5250.000 7.000,00
für Nebentätigkeit Z 1-12740-5640.000 13.000,00 12.455,48

Seite 139
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
140 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Mehrleistungsvergütu 1-12740-5650.900 444.000,00
Überstundenvergütung 1-12740-5650.909 331.169,67
Sonn- und Feiertagsv 1-12740-5650.919 189,30
Sonn- und Feiertagsz 1-12740-5650.929 5.397,41
Bereitschaftsentschä 1-12740-5650.959 16.844,12
Mehrleistungszulagen 1-12740-5650.969 579,34
Mehrdienstleist. Mig 1-12740-5650.990 34.019,80
Klassenvorst.GG 61a 1-12740-5650.991 76.418,44
Kustodiat GG 61b 1-12740-5650.992 23.831,01
Jubiläumszuwendungen 1-12740-5660.000 14.000,00 32.476,62
Belohnungen (admin. 1-12740-5670.100 6.000,00 12.885,60
Belohnungen Z 1-12740-5670.110 1.000,00
Geldaushilfen Z 1-12740-5670.200 12.000,00 12.785,00
Leistungsprämie Z 1-12740-5670.300 4.000,00 4.069,01
Sonstige Nebengebühr 1-12740-5690.900 16.000,00
Erschwerniszul. Mig 1-12740-5690.990 15.551,96
FB-Fonds/B Z 1-12740-5800.000 111.000,00 112.031,94
Sonstige/B Z 1-12740-5810.000 109.000,00 108.820,22
Überweisungsbeträge/ 1-12740-5813.000 31.000,00
FB-Fonds/VB Z 1-12740-5820.000 249.000,00 249.341,02
Sonstige/VB Z 1-12740-5830.000 1.232.000,00 1.227.418,79
Pensionskassen/VB Z 1-12740-5850.000 12.000,00 11.872,95
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-12740-5860.000 19.000,00 26.093,86
Ergebnis 10.481.000,00 10.622.967,58

1-12743 Anlagen masch. Anlagen 1-12743-0200.000 94.000,00 3.611,45
Hardware 1-12743-0288.100 1.000,00 54.436,16
DFÜ-Einrichtungen 1-12743-0288.110 1.000,00
Hilfsmaschinen 1-12743-0288.120 1.000,00
Werkzeuge und sonsti 1-12743-0300.000 1.000,00
Sonstige Kfz. 1-12743-0402.000 1.000,00
Amts-, Betriebs- und 1-12743-0420.000 168.000,00 44.540,93
Betriebsausstattung 1-12743-0488.000 1.000,00 14.781,60
Ergebnis 268.000,00 117.370,14

1-12747 Aufwendungen Gebühren für die Ben 1-12747-7110.000 2.000,00 1.831,02
Interessentenbeiträg 1-12747-7130.000 1.000,00
öffentliche Abgaben 1-12747-7150.000 1.000,00 1.513,05
Bed.gem.P.4(7)(B) 1-12747-7294.009 8.000,00 24.102,30
Lehrer der Kirchen u 1-12747-7294.143 1.000,00 9.542,19

Seite 140
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
141 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Lehrer der Kirchen u 1-12747-7294.243 50.000,00 55.615,37
VB I/J Z 1-12747-7294.247 8.688,50
Mehrleistungsvergütu 1-12747-7294.650 1.000,00 1.771,23
Belohnungen und Geld 1-12747-7294.670 1.000,00 500,00
Belohnungen und Geld 1-12747-7294.673 1.000,00 405,40
Sonstige Nebengebühr 1-12747-7294.690 1.000,00
DGB Sonstige/B 1-12747-7294.819 1.000,00
FB-Fonds/Religionsle 1-12747-7294.823 3.000,00 3.008,08
DG-Beitr. - VB I/J Z 1-12747-7294.827 1.163,23
Sonstige/Religionsle 1-12747-7294.833 13.000,00 14.188,96
DG-Mitarb.K./VB Z 1-12747-7294.880 1.000,00 564,15
Im GG 1956 nicht vor 1-12747-7295.500 1.000,00 1.824,50
Prüfungskommissionen 1-12747-7295.501 1.000,00
Kinderbetreuungsgeld 1-12747-7614.000 1.000,00
Ergebnis 88.000,00 124.717,98

1-12748 Aufwendungen Geringwertige Wirtsc 1-12748-4000.000 90.000,00 79.910,69
Gebrauchsgüter 1-12748-4008.000 1.000,00 15.797,86
Verbrauchsgüter 1-12748-4018.000 1.000,00 6.136,08
Verbrauchsgüter für 1-12748-4020.000 7.000,00 2.724,47
Handelswaren zur ent 1-12748-4031.000 2.000,00 1.232,38
Handelswaren zur une 1-12748-4035.000 2.000,00 1.867,04
Geringwertige (Ersat 1-12748-4090.000 9.000,00 9.280,56
GGw Ersatztl. (ADV) 1-12748-4098.000 2.000,00 69,77
Roh- und Hilfsstoffe 1-12748-4250.000 7.000,00 18.472,59
Fertig bezogene Teil 1-12748-4280.000 2.000,00 901,51
Lebensmittel 1-12748-4300.000 120.000,00 134.317,62
Brennstoffe 1-12748-4510.000 31.000,00
Treibstoffe für Kfz. 1-12748-4521.000 1.000,00 519,41
Treibstoffe für sons 1-12748-4529.000 2.000,00 441,92
Reinigungsmittel 1-12748-4540.000 24.000,00 17.182,34
Chemikalien 1-12748-4550.000 4.000,00 4.712,12
Schreib-, Zeichen- u 1-12748-4560.000 23.000,00 13.458,13
Druckwerke 1-12748-4570.900 14.000,00
Bücher und Zeitschri 1-12748-4570.911 11.034,63
Sonstige 1-12748-4570.999 738,49
Druckwerke 1-12748-4578.000 1.000,00
Desinfektionsmittel, 1-12748-4580.000 3.000,00 2.431,81
Sonstige Verbrauchsg 1-12748-4590.000 11.000,00 30.928,54

Seite 141
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
142 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Fahrtkostenzuschuss 1-12748-5600.804 9.000,00 32.986,81
Inlandreisen Z 1-12748-5606.000 15.000,00 13.664,11
Dienstreisen Z 1-12748-5613.400 2.000,00 720,27
Dienstreisen (Schulv 1-12748-5613.410 1.000,00
Aufwandsentschädigun 1-12748-5630.900 5.000,00
Aufwandsentschädigun 1-12748-5630.909 11,50
Aufw.entsch. - Mig 1-12748-5630.990 10.770,70
Aufwandsentschädigun 1-12748-5635.900 13.000,00
Bildungszulagen 1-12748-5635.909 14.294,61
Werkverträge Z 1-12748-5710.000 3.000,00
FB-Fonds (Werkverträ 1-12748-5710.820 1.000,00
(Werkverträge) Z 1-12748-5710.830 1.000,00
Freiwillige Sozialle 1-12748-5900.000 16.000,00 30.732,50
Energiebezüge 1-12748-6000.900 280.000,00
Heizung 1-12748-6000.901 176.044,23
Contractingraten 1-12748-6000.902 60.000,00
Sonstige 1-12748-6000.999 104.646,59
Grund und Boden 1-12748-6100.000 18.000,00
Gebäude 1-12748-6140.000 136.000,00 142.032,28
masch. Anlagen 1-12748-6160.000 19.000,00 12.555,93
Instandhalt.Masch. 1-12748-6168.100 1.000,00 8.120,40
sonst. Kfz. 1-12748-6172.000 2.000,00 2.887,17
sonst. Anlagen 1-12748-6180.000 27.000,00 15.294,34
Sonderanlagen 1-12748-6190.000 2.000,00 7.156,92
Transporte durch die 1-12748-6200.000 1.000,00
Bahn-Kontokarte (Die 1-12748-6205.000 1.000,00
Sonstige Transporte 1-12748-6210.000 3.000,00 554,60
Sonstige Transporte 1-12748-6216.000 2.000,00 4.745,65
Leistungen der Post 1-12748-6300.900 23.000,00
Telefon 1-12748-6300.901 18.208,97
Sonstige 1-12748-6300.999 4.313,21
Miete DFÜ-Leitungen 1-12748-6308.010 1.000,00 7.773,60
Gerichtsgebühren 1-12748-6420.001 1.000,00
Gerichtskosten 1-12748-6421.000 1.000,00
Verzugszinsen 1-12748-6520.000 1.000,00
Sonstige Geldverkehr 1-12748-6572.000 1.000,00 1.568,53
Versicherungen 1-12748-6700.000 1.000,00 1.721,10
Kassenabgänge 1-12748-6910.000 2.190,42

Seite 142
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
143 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Schadensvergütungen 1-12748-6920.000 1.000,00
Strafen 1-12748-6930.000 1.000,00 50,00
Miet- und Pachtzinse 1-12748-7020.900 12.000,00
Bewegliche Sachen 1-12748-7020.902 19.546,54
Entlehngebühr an Lan 1-12748-7029.000 1.000,00
Patent- und Lizenzge 1-12748-7210.000 12.000,00
Lizenzgeb.Software 1-12748-7218.000 3.000,00 27.772,18
Repräsentationsausga 1-12748-7232.000 1.000,00
Zivildienst 1-12748-7240.900 14.000,00
Pauschalvergütung 1-12748-7240.901 9.443,30
Verpflegung 1-12748-7240.902 9.900,48
Sonstige 1-12748-7240.999 269,10
Leistungen von Einze 1-12748-7279.900 9.000,00
Sonstige 1-12748-7279.999 3.522,01
Sonstige Leistungen 1-12748-7285.900 255.000,00
Reinigung 1-12748-7285.951 48.724,16
Abildkurs u. Abildak 1-12748-7285.955 100,00
Sonstige 1-12748-7285.999 107.089,36
Schulung 1-12748-7288.110 1.000,00 1.208,80
Sonstige Leistungen 1-12748-7288.190 1.000,00 5.017,57
Verg. BMUKK (g.P) 1-12748-7290.012 1.000,00
BMI (geb.Post) 1-12748-7292.011 1.000,00 5.400,00
Fahrtkostenzuschuss 1-12748-7294.604 1.000,00
Inlandreisen Z 1-12748-7294.606 1.000,00
Inlandreisen (Schulv 1-12748-7294.607 1.000,00 246,33
Aufwandsentschädigun 1-12748-7294.630 1.000,00
Bildungszulagen Z 1-12748-7294.640 1.000,00
Bildungszulagen (Rel 1-12748-7294.643 1.000,00 204,63
Mautvignette gemäß B 1-12748-7296.001 1.000,00 72,60
Übrige Ausgaben 1-12748-7297.000 2.000,00
Sozialversicherung f 1-12748-7310.000 3.000,00 3.015,04
Schülerunterstützung 1-12748-7680.000 2.000,00
Ergebnis 1.271.000,00 1.266.734,50

1-12757 Aufwendungen Lehrer gem. § 19(3) 1-12757-7294.212 9.000.000,00 10.277.828,91
L.d.Ki u.RG (B/R) Z 1-12757-7294.243 100.000,00
So.Ersatzl.gem.PSG 1-12757-7294.509 1.000,00
Mehrleistungsvergütu 1-12757-7294.652 150.000,00 245.534,13
Jubiläumszuwendungen 1-12757-7294.662 1.000,00

Seite 143
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
144 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Belohnungen und Geld 1-12757-7294.672 70.000,00
FB-Fonds/ÜB gem.Priv 1-12757-7294.822 550.000,00 465.569,84
DGB-FB-Religionl.Z 1-12757-7294.823 1.000,00
Sonstige/ÜB gem.Priv 1-12757-7294.832 2.000.000,00 2.252.462,49
DGB-SOMS-Religionl.Z 1-12757-7294.833 1.000,00
DGB-MV Kassen/VB Z 1-12757-7294.880 50.000,00 74.363,09
Im GG 1956 nicht vor 1-12757-7295.500 1.000,00
Prüfungskommissionen 1-12757-7295.501 150.000,00 159.877,13
Laufende Transferzah 1-12757-7302.000 2.922.871.000,00 2.896.347.594,33
Finanzzuw.LL 1-12757-7302.001 12.000.000,00 12.000.000,00
Fzuw.f.LL (Bipfad) 1-12757-7302.002 21.600.000,00 21.335.186,67
Ergebnis 2.968.546.000,00 2.943.158.416,59

1-12758 Aufwendungen Geringwertige Wirtsc 1-12758-4000.000 11.000,00 35.706,32
Handelw.unent.Abgabe 1-12758-4035.000 3.000,00 193,84
Schreib-, Zeichen- u 1-12758-4560.000 6.000,00 22.400,00
Druckwerke 1-12758-4570.900 22.000,00
Sonstige 1-12758-4570.999 27.708,00
Sonstige Verbrauchsg 1-12758-4590.000 3.000,00 18.994,33
Inlandreisen Z 1-12758-5606.000 14.000,00 -3.009,26
Dienstreisen Z 1-12758-5613.400 3.000,00
Dienstreisen (Schulv 1-12758-5613.410 6.000,00
Werkverträge Z 1-12758-5710.000 3.000,00
FB-Fonds (Werkverträ 1-12758-5710.820 3.000,00
(Werkverträge) Z 1-12758-5710.830 3.000,00
Freiwillige Sozialle 1-12758-5900.000 3.000,00
Sonstige Transporte 1-12758-6210.000 11.000,00 500,00
Sonstige Transporte 1-12758-6216.000 3.000,00
Leistungen der Post 1-12758-6300.900 25.000,00
Entschädigungen auf 1-12758-6410.000 3.000,00
Gerichtsgebühren 1-12758-6420.001 3.000,00
Gerichtskosten 1-12758-6421.000 3.000,00 34.187,38
Schadensvergütungen 1-12758-6920.000 6.000,00 1.059,90
Miet- und Pachtzinse 1-12758-7020.900 11.000,00
Liegenschaften, Gebä 1-12758-7020.901 31.658,69
Sonstige 1-12758-7020.999 400,00
Lizenzgeb. Software 1-12758-7218.000 3.000,00 18.360,00
Leistungen von Einze 1-12758-7279.900 139.000,00
Sonstige 1-12758-7279.999 63.764,78

Seite 144
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
145 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sonstige Leistungen 1-12758-7285.900 123.000,00
Sonstige 1-12758-7285.999 101.465,51
Verg. BMUKK (g.P) 1-12758-7290.012 1.000,00
Fahrtkostenzuschuss 1-12758-7294.604 6.000,00 35.784,52
Inlandreisen Z 1-12758-7294.606 3.000,00 18.121,61
Inlandreisen (Schulv 1-12758-7294.607 8.000,00 43.464,74
Auslandreisen Z 1-12758-7294.610 3.000,00 5.265,21
Bildungszulagen (Pri 1-12758-7294.642 10.000,00 28.719,09
Bildzu.(RG) Z 1-12758-7294.643 1.000,00
Refundierung für son 1-12758-7305.000 152.000,00 54.427,85
Ergebnis 594.000,00 539.172,51

1-12760 Personalausgaben Beamte Z 1-12760-5000.000 797.000,00 857.978,55
Beamte (BB-SozPG) Z 1-12760-5009.900 1.000,00
VB I Z 1-12760-5110.000 245.000,00 281.234,80
VB (Vorruhestandsgel 1-12760-5119.000 1.000,00
VB I/J Z 1-12760-5150.000 1.000,00
VB I/L Z 1-12760-5160.000 1.226.000,00 1.559.500,62
VB II Z 1-12760-5210.000 646.000,00 690.628,18
VB II/J Z 1-12760-5250.000 1.000,00
für Nebentätigkeit Z 1-12760-5640.000 1.000,00
Mehrleistungsvergütu 1-12760-5650.900 178.000,00
Überstundenvergütung 1-12760-5650.909 184.651,87
Sonn- und Feiertagsv 1-12760-5650.919 3.337,09
Sonn- und Feiertagsz 1-12760-5650.929 671,96
Bereitschaftsentschä 1-12760-5650.959 1.224,95
Mehrdienstleist. Mig 1-12760-5650.990 10.192,30
Klassenvorst.GG 61a 1-12760-5650.991 5.598,17
Kustodiat GG 61b 1-12760-5650.992 9.410,30
Jubiläumszuwendungen 1-12760-5660.000 6.000,00 32.700,38
Belohnungen (admin. 1-12760-5670.100 1.000,00 1.583,27
Belohnungen Z 1-12760-5670.110 1.000,00
Geldaushilfen Z 1-12760-5670.200 8.000,00 7.200,00
Leistungsprämie Z 1-12760-5670.300 3.000,00 2.570,00
Sonstige Nebengebühr 1-12760-5690.900 1.000,00
FB-Fonds/B Z 1-12760-5800.000 41.000,00 42.357,76
Sonstige/B Z 1-12760-5810.000 32.000,00 35.043,60
Überweisungsbeträge/ 1-12760-5813.000 1.000,00
FB-Fonds/VB Z 1-12760-5820.000 98.000,00 110.304,02

Seite 145
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
146 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sonstige/VB Z 1-12760-5830.000 452.000,00 519.870,90
Pensionskassen/VB Z 1-12760-5850.000 7.000,00 6.967,59
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-12760-5860.000 6.000,00 7.225,76
Ergebnis 3.754.000,00 4.370.252,07

1-12763 Anlagen masch. Anlagen 1-12763-0200.000 11.000,00
Hardware 1-12763-0288.100 4.000,00 3.372,72
Sonstige Kfz. 1-12763-0402.000 1.000,00
Amts-, Betriebs- und 1-12763-0420.000 14.000,00 26.145,75
Ergebnis 30.000,00 29.518,47

1-12767 Aufwendungen Gebühren für die Ben 1-12767-7110.000 3.000,00
Interessentenbeiträg 1-12767-7130.000 1.000,00
öffentliche Abgaben 1-12767-7150.000 3.000,00 159,00
Im GG 1956 nicht vor 1-12767-7295.500 4.000,00 80,10
Prüfungskommissionen 1-12767-7295.501 1.000,00
Kinderbetreuungsgeld 1-12767-7614.000 1.000,00
Ergebnis 13.000,00 239,10

1-12768 Aufwendungen Geringwertige Wirtsc 1-12768-4000.000 76.000,00 30.804,69
Gebrauchsgüter 1-12768-4008.000 1.000,00 156,88
Verbrauchsgüter für 1-12768-4020.000 4.000,00 653,07
Handelswaren zur une 1-12768-4035.000 1.000,00 851,57
Geringwertige (Ersat 1-12768-4090.000 8.000,00 5.495,66
Roh- und Hilfsstoffe 1-12768-4250.000 5.000,00 1.017,45
Fertig bezogene Teil 1-12768-4280.000 7.000,00 5.245,29
Lebensmittel 1-12768-4300.000 301.000,00 210.137,35
Brennstoffe 1-12768-4510.000 20.000,00
Treibstoffe für Kfz. 1-12768-4521.000 1.000,00 578,46
Treibstoffe für sons 1-12768-4529.000 1.000,00 207,63
Reinigungsmittel 1-12768-4540.000 34.000,00 26.230,41
Chemikalien 1-12768-4550.000 1.000,00 893,28
Schreib-, Zeichen- u 1-12768-4560.000 11.000,00 10.378,19
Druckwerke 1-12768-4570.900 10.000,00
Bücher und Zeitschri 1-12768-4570.911 3.466,19
Sonstige 1-12768-4570.999 2.157,40
Desinfektionsmittel, 1-12768-4580.000 2.000,00 532,95
Sonstige Verbrauchsg 1-12768-4590.000 15.000,00 12.448,97
Fahrtkostenzuschuss 1-12768-5600.804 12.000,00 14.787,02
Inlandreisen Z 1-12768-5606.000 8.000,00 4.020,76
Dienstreisen (Schulv 1-12768-5613.410 1.000,00

Seite 146
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
147 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Aufwandsentschädigun 1-12768-5630.900 1.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-12768-5630.990 149,00
Aufwandsentschädigun 1-12768-5635.900 8.000,00
Bildungszulagen 1-12768-5635.909 4.671,93
Werkverträge Z 1-12768-5710.000 990,00
Freiwillige Sozialle 1-12768-5900.000 16.000,00 10.059,40
Energiebezüge 1-12768-6000.900 155.000,00
Heizung 1-12768-6000.901 61.933,77
Contractingraten 1-12768-6000.902 65.502,34
Sonstige 1-12768-6000.999 37.865,65
Grund und Boden 1-12768-6100.000 1.000,00 641,76
Gebäude 1-12768-6140.000 36.000,00 144.370,29
masch. Anlagen 1-12768-6160.000 14.000,00 14.422,09
sonst. Kfz. 1-12768-6172.000 1.000,00 1.609,45
sonst. Anlagen 1-12768-6180.000 16.000,00 12.565,18
Transporte durch die 1-12768-6200.000 1.000,00
Bahn-Kontokarte (Die 1-12768-6205.000 1.000,00 285,20
Sonstige Transporte 1-12768-6210.000 3.000,00 2.763,40
Sonstige Transporte 1-12768-6216.000 1.000,00 309,85
Leistungen der Post 1-12768-6300.900 27.000,00
Telefon 1-12768-6300.901 14.155,99
Sonstige 1-12768-6300.999 2.686,65
Gerichtsgebühren 1-12768-6420.001 1.000,00
Sonstige Geldverkehr 1-12768-6572.000 5.000,00 2.602,42
Versicherungen 1-12768-6700.000 1.000,00 1.030,96
Schadensvergütungen 1-12768-6920.000 1.000,00
Strafen 1-12768-6930.000 1.000,00
Miet- und Pachtzinse 1-12768-7020.900 566.000,00
Liegenschaften, Gebä 1-12768-7020.901 257.965,96
Bewegliche Sachen 1-12768-7020.902 13.735,89
Sonstige 1-12768-7020.999 1.919,03
Sonstige Gebühren un 1-12768-7201.000 1.000,00 1.299,79
Patent- und Lizenzge 1-12768-7210.000 1.000,00
Lizenzgeb.Software 1-12768-7218.000 1.000,00 250,66
Repräsentationsausga 1-12768-7232.000 1.000,00
Leistungen von Einze 1-12768-7279.900 4.000,00
Sonstige 1-12768-7279.999 3.695,76
Sonstige Leistungen 1-12768-7285.900 53.000,00

Seite 147
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
148 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Reinigung 1-12768-7285.951 7.063,45
Sonstige 1-12768-7285.999 202.438,07
Verg. BMUKK (g.P) 1-12768-7290.012 1.000,00
Mautvignette gem. BS 1-12768-7296.001 1.000,00 72,60
Übrige Ausgaben 1-12768-7297.000 1.000,00 282,00
Ergebnis 1.439.000,00 1.197.401,76

1-12773 Anlagen masch. Anlagen 1-12773-0200.000 1.000,00 340,06
Amts-, Betriebs- und 1-12773-0420.000 1.000,00 37.202,15
Ergebnis 2.000,00 37.542,21

1-12778 Aufwendungen Geringwertige Wirtsc 1-12778-4000.000 1.000,00 2.765,34
Innerbe.Leistungen 1-12778-4020.000 1.000,00 275,05
HW unentgelt. Abgabe 1-12778-4035.000 774,18
Roh- und Hilfsstoffe 1-12778-4250.000 1.000,00 2.168,08
Fertig bezogene Teil 1-12778-4280.000 1.000,00 81,30
Lebensmittel 1-12778-4300.000 9.394,53
Brennstoffe 1-12778-4510.000 1.000,00
Reinigungsmittel 1-12778-4540.000 1.000,00 37,68
Schreib-, Zeichen- u 1-12778-4560.000 1.000,00 218,63
Druckwerke 1-12778-4570.900 1.000,00
Bücher und Zeitschri 1-12778-4570.911 1.574,02
Sonstige 1-12778-4570.999 230,93
Sonstige Verbrauchsg 1-12778-4590.000 1.000,00 3.834,19
Inlandreisen Z 1-12778-5606.000 2.000,00 143,98
Dienstreisen Z 1-12778-5613.400 1.000,00
Dienstreisen (Schulv 1-12778-5613.410 1.000,00
Werkverträge Z 1-12778-5710.000 1.000,00
DGB-FB-Fonds Z 1-12778-5710.820 1.000,00
DGB-ÜB Z 1-12778-5710.830 1.000,00
Energiebezüge 1-12778-6000.900 5.000,00
Sonstige 1-12778-6000.999 6.772,95
masch. Anlagen 1-12778-6160.000 1.000,00
sonst. Anlagen 1-12778-6180.000 1.000,00 144,00
Leistungen der Post 1-12778-6300.900 1.000,00
Sonstige 1-12778-6300.999 113,44
Miet- und Pachtzinse 1-12778-7020.900 1.000,00
Bewegliche Sachen 1-12778-7020.902 739,43
Patent- und Lizenzge 1-12778-7210.000 1.000,00 192,00
Leistungen von Einze 1-12778-7279.900 1.000,00

Seite 148
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
149 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sonstige 1-12778-7279.999 1.954,12
Sonstige Leistungen 1-12778-7285.900 2.000,00
Reinigung 1-12778-7285.951 1.594,60
Sonstige 1-12778-7285.999 12.425,62
Ergebnis 29.000,00 45.434,07

1-12783 Anlagen masch. Anlagen 1-12783-0200.000 1.000,00 2.233,22
Amts-, Betriebs- und 1-12783-0420.000 1.000,00 4.917,60
Ergebnis 2.000,00 7.150,82

1-12788 Aufwendungen Geringwertige Wirtsc 1-12788-4000.000 1.000,00 8.749,75
Roh- und Hilfsstoffe 1-12788-4250.000 1.000,00
Fertig bezogene Teil 1-12788-4280.000 1.000,00 40,00
Lebensmittel 1-12788-4300.000 1.000,00 18.114,67
Brennstoffe 1-12788-4510.000 1.000,00
Reinigungsmittel 1-12788-4540.000 1.000,00 62,98
Schreib-, Zeichen- u 1-12788-4560.000 1.000,00 17,05
Druckwerke 1-12788-4570.900 1.000,00
Bücher und Zeitschri 1-12788-4570.911 580,00
Sonstige Verbrauchsg 1-12788-4590.000 1.000,00 0,99
Inlandreisen Z 1-12788-5606.000 2.000,00
Dienstreisen Z 1-12788-5613.400 1.000,00
Dienstreisen (Schulv 1-12788-5613.410 1.000,00
Werkverträge Z 1-12788-5710.000 1.000,00 250,00
FB-Fonds (Werkverträ 1-12788-5710.820 1.000,00
(Werkverträge) Z 1-12788-5710.830 1.000,00
Energiebezüge 1-12788-6000.900 1.000,00
Sonstige 1-12788-6000.999 2.502,48
masch. Anlagen 1-12788-6160.000 1.000,00 26,22
sonst. Anlagen 1-12788-6180.000 1.000,00 605,58
Leistungen der Post 1-12788-6300.900 1.000,00
Miet- und Pachtzinse 1-12788-7020.900 1.000,00
Patent- und Lizenzge 1-12788-7210.000 1.000,00
Leistungen von Einze 1-12788-7279.900 1.000,00
Sonstige 1-12788-7279.999 1.500,00
Sonstige Leistungen 1-12788-7285.900 1.000,00
Reinigung 1-12788-7285.951 245,40
Sonstige 1-12788-7285.999 5.491,45
Ergebnis 24.000,00 38.186,57

1-12800 Personalausgaben Beamte Z 1-12800-5000.000 153.570.000,00 155.020.766,52

Seite 149
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
150 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

B Abf.u.sonst.Zuw.Z 1-12800-5000.090 6.000,00 9.334,35
B. (Bipfad) 1-12800-5000.101 1.806.000,00
Beamte (BB-SozPG) Z 1-12800-5009.900 1.000,00
VB I Z 1-12800-5110.000 11.241.000,00 11.159.217,16
VB (Vorruhestandsgel 1-12800-5119.000 1.000,00
VB I/R Z 1-12800-5130.000 2.051.000,00 1.944.269,76
VB I/J Z 1-12800-5150.000 227.000,00
VB I/L Z 1-12800-5160.000 124.660.000,00 128.416.295,69
VB II Z 1-12800-5210.000 9.524.000,00 9.504.827,18
VB II/J Z 1-12800-5250.000 9.000,00
für Nebentätigkeit Z 1-12800-5640.000 102.000,00 134.810,73
Mehrleistungsvergütu 1-12800-5650.900 81.370.000,00
Überstundenvergütung 1-12800-5650.909 72.054.101,28
Sonn- und Feiertagsv 1-12800-5650.919 23.384,71
Sonn- und Feiertagsz 1-12800-5650.929 9.819,93
Pauschalierte Überst 1-12800-5650.939 18.418,44
Journaldienstzulagen 1-12800-5650.949 45.263,65
Bereitschaftsentschä 1-12800-5650.959 14.033,50
Mehrleistungszulagen 1-12800-5650.969 96.894,60
Mehrdienstleist. Mig 1-12800-5650.990 109.166,40
Klassenvorst.GG 61a 1-12800-5650.991 3.949.912,46
Kustodiat GG 61b 1-12800-5650.992 1.755.263,22
Jubiläumszuwendungen 1-12800-5660.000 2.148.000,00 2.472.607,68
Belohnungen (admin. 1-12800-5670.100 440.000,00 483.946,82
Belohnungen Z 1-12800-5670.110 36.000,00 21.268,40
Geldaushilfen Z 1-12800-5670.200 220.000,00 217.540,60
Geldaushilfen Z 1-12800-5670.210 380,00
Leistungsprämie Z 1-12800-5670.300 49.000,00 46.626,10
Sonstige Nebengebühr 1-12800-5690.900 50.000,00
Erschwerniszulagen 1-12800-5690.909 432,80
Erschwerniszul. Mig 1-12800-5690.990 37.499,87
Gefahrenzulagen Mig 1-12800-5690.991 9.529,23
FB-Fonds/B Z 1-12800-5800.000 9.012.000,00 8.481.886,15
Sonstige/B Z 1-12800-5810.000 6.746.000,00 6.481.339,68
Überweisungsbeträge/ 1-12800-5813.000 26.000,00 80.573,02
FB-Fonds/VB Z 1-12800-5820.000 7.782.000,00 8.039.318,09
Sonstige/VB Z 1-12800-5830.000 33.286.000,00 33.770.457,99
Pensionskassen/VB Z 1-12800-5850.000 147.000,00 147.422,77

Seite 150
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
151 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-12800-5860.000 361.000,00 452.612,74
Ergebnis 444.871.000,00 445.009.221,52

1-12803 Anlagen masch. Anlagen 1-12803-0200.000 5.020.000,00 2.232.028,11
Hardware (ADV) 1-12803-0288.100 198.000,00 2.494.555,85
DFÜ-Einrichtungen 1-12803-0288.110 91.000,00 76.933,84
Hilfsmaschinen (ADV) 1-12803-0288.120 1.000,00 38.291,04
Werkzeuge und sonsti 1-12803-0300.000 51.000,00 75.508,08
Sonstige Kfz. 1-12803-0402.000 1.000,00 77.420,23
Amts-, Betriebs- und 1-12803-0420.000 2.330.000,00 3.039.051,73
ADV-Betriebsausstatt 1-12803-0488.000 7.000,00 143.278,84
Herstellung von Eige 1-12803-0631.003 1.000,00
Ergebnis 7.700.000,00 8.177.067,72

1-12807 Aufwendungen Gebühren für die Ben 1-12807-7110.000 300.000,00 300.633,21
Interessentenbeiträg 1-12807-7130.000 1.000,00
öffentliche Abgaben 1-12807-7150.000 45.000,00 26.278,11
Öffentliche Abgaben, 1-12807-7188.000 1.000,00 13.785,41
P.4(7) Stellenplan ( 1-12807-7294.000 100.000,00 88.879,00
P.4(7) Stellenplan ( 1-12807-7294.009 180.000,00 103.326,95
Lehrer der Kirchen u 1-12807-7294.143 580.000,00 447.744,86
Unterrichtspraktikan 1-12807-7294.144 440.000,00 453.468,72
gem.P.4 (7) Stellenp 1-12807-7294.210 1.000,00
Lehrer gem. § 19(3) 1-12807-7294.212 50.000,00 35.918,32
gem. P.4(7) Stellenp 1-12807-7294.219 1.000,00
Lehrer der Kirchen u 1-12807-7294.243 245.000,00 369.087,98
Austauschlehrer und 1-12807-7294.245 265.000,00 262.555,31
VB I/J Z 1-12807-7294.247 258.398,07
Sonstige Ersatzleist 1-12807-7294.509 172.000,00 92.181,04
Mehrleistungsvergütu 1-12807-7294.650 48.000,00 58.038,31
Mehrleistungsvergütu 1-12807-7294.652 2.000,00 1.592,80
Jubiläumszuwendungen 1-12807-7294.660 1.000,00
Belohnungen und Geld 1-12807-7294.670 1.000,00 440,00
Belohnungen und Geld 1-12807-7294.672 1.000,00
Belohnungen und Geld 1-12807-7294.673 2.000,00 435,02
Sonstige Nebengebühr 1-12807-7294.690 1.000,00
FB-Fonds/B Z 1-12807-7294.800 6.000,00 5.836,79
FB-Fonds/B 1-12807-7294.809 1.000,00
Sonstige/B Z 1-12807-7294.810 4.000,00 3.974,12
Sonstige/B 1-12807-7294.819 1.000,00

Seite 151
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
152 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

FB-Fonds/ÜB P.4(7) S 1-12807-7294.820 1.000,00
FB-Fonds/ÜB gem.Priv 1-12807-7294.822 3.000,00 1.771,83
FB-Fonds/Religionsle 1-12807-7294.823 30.000,00 29.377,72
FB-Fonds/Unterrichts 1-12807-7294.824 20.000,00 20.128,85
FB-Fonds/Austauschle 1-12807-7294.825 12.000,00 11.819,38
DG-Beitr. - VB I/J Z 1-12807-7294.827 42.144,75
FB-Fonds/ÜB gem. P.4 1-12807-7294.829 1.000,00
Sonstige/ÜB P.4(7) S 1-12807-7294.830 1.000,00
Sonstige/ÜB gem.Priv 1-12807-7294.832 12.000,00 8.487,08
Sonstige/Religionsle 1-12807-7294.833 161.000,00 154.687,97
Sonstige/Unterrichts 1-12807-7294.834 95.000,00 93.034,61
Sonstige/Austauschle 1-12807-7294.835 55.000,00 53.992,91
Sonstige/ÜB gem. P.4 1-12807-7294.839 1.000,00
DG-Mitarb.K./VB Z 1-12807-7294.880 10.000,00 15.286,16
Im GG 1956 nicht vor 1-12807-7295.500 4.050.000,00 4.260.974,49
Prüfungskommissionen 1-12807-7295.501 5.000,00 2.266,00
DGB-FB-Fonds Z 1-12807-7295.700 1.000,00
DGB-Sonstige Z 1-12807-7295.800 1.000,00
Kinderbetreuungsgeld 1-12807-7614.000 1.000,00
Ergebnis 6.909.000,00 7.216.545,77

1-12808 Aufwendungen Geringwertige Wirtsc 1-12808-4000.000 3.189.000,00 3.100.321,91
ADV-Gebrauchsgüter 1-12808-4008.000 179.000,00 1.155.498,62
ADV-Verbrauchsgüter 1-12808-4018.000 2.000,00 258.871,65
Verbrauchsgüter für 1-12808-4020.000 190.000,00 193.217,95
Handelswaren zur ent 1-12808-4031.000 1.000,00 604,85
Handelswaren zur une 1-12808-4035.000 23.000,00 46.208,94
Geringwertige (Ersat 1-12808-4090.000 797.000,00 384.464,05
Geringwertige Ersatz 1-12808-4098.000 92.000,00 177.189,38
Roh- und Hilfsstoffe 1-12808-4250.000 1.228.000,00 860.101,57
Fertig bezogene Teil 1-12808-4280.000 1.326.000,00 999.742,07
Brennstoffe 1-12808-4510.000 168.000,00 303.478,09
Treibstoffe für Kfz. 1-12808-4521.000 18.000,00 25.693,89
Treibstoffe für Wass 1-12808-4524.000 1.000,00
Treibstoffe für sons 1-12808-4529.000 10.000,00 18.990,72
Schmier- und Schleif 1-12808-4530.000 96.000,00 75.930,87
Reinigungsmittel 1-12808-4540.000 346.000,00 383.108,86
Chemikalien 1-12808-4550.000 236.000,00 139.643,04
Schreib-, Zeichen- u 1-12808-4560.000 427.000,00 333.402,20

Seite 152
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
153 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Druckwerke 1-12808-4570.900 626.000,00
Bücher und Zeitschri 1-12808-4570.911 227.105,46
Sonstige 1-12808-4570.999 178.362,97
Druckwerke (ADV) 1-12808-4578.000 1.000,00 4.793,49
Desinfektionsmittel, 1-12808-4580.000 23.000,00 25.011,04
Sonstige Verbrauchsg 1-12808-4590.000 881.000,00 698.811,80
Fahrtkostenzuschuss 1-12808-5600.804 604.000,00 964.039,67
Inlandreisen Z 1-12808-5606.000 985.000,00 1.591.656,83
Inlandreisen (Schulv 1-12808-5606.010 685,49
Inlandreisen (Dienst 1-12808-5606.020 200,80
Übersiedlungen Z 1-12808-5613.100 1.000,00
Heimaturlaube Z 1-12808-5613.200 1.000,00
Dienstreisen Z 1-12808-5613.400 17.000,00 95.452,26
Dienstreisen (Schulv 1-12808-5613.410 126.000,00 237.128,32
Aufwandsentschädigun 1-12808-5630.900 64.000,00
Aufwandsentschädigun 1-12808-5630.909 121,00
Aufw.entsch. - Mig 1-12808-5630.990 76.570,88
Aufwandsentschädigun 1-12808-5635.900 530.000,00
Bildungszulagen 1-12808-5635.909 519.021,40
Werkverträge Z 1-12808-5710.000 248.000,00 348.313,10
FB-Fonds (Werkverträ 1-12808-5710.820 1.000,00 0,10
(Werkverträge) Z 1-12808-5710.830 2.000,00 23.642,16
Freiwillige Sozialle 1-12808-5900.000 207.000,00 259.484,67
Krankenversicherung 1-12808-5903.000 1.000,00
Energiebezüge 1-12808-6000.900 6.380.000,00
Heizung 1-12808-6000.901 3.495.641,05
Contractingraten 1-12808-6000.902 416.121,40
Sonstige 1-12808-6000.999 3.042.916,44
Grund und Boden 1-12808-6100.000 179.000,00 75.412,23
Gebäude 1-12808-6140.000 769.000,00 974.290,88
masch. Anlagen 1-12808-6160.000 323.000,00 319.426,46
Anlagen (ADV) 1-12808-6168.100 41.000,00 95.443,09
sonst. Kfz. 1-12808-6172.000 27.000,00 33.006,75
Wasserfahrzeugen 1-12808-6174.000 1.000,00
sonst. Anlagen 1-12808-6180.000 312.000,00 386.719,64
ADV-Betriebsausstatt 1-12808-6188.000 5.000,00 25.984,43
Sonderanlagen 1-12808-6190.000 1.000,00 10.249,42
Transporte durch die 1-12808-6200.000 5.000,00 1.889,96

Seite 153
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
154 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Bahn-Kontokarte (Die 1-12808-6205.000 39.000,00 65.238,85
Sonstige Transporte 1-12808-6210.000 55.000,00 47.960,51
Sonstige Transporte 1-12808-6216.000 9.000,00 13.658,26
Sonstige Transporte 1-12808-6218.000 1.000,00 11,88
Leistungen der Post 1-12808-6300.900 888.000,00
Telefon 1-12808-6300.901 381.732,23
Sonstige 1-12808-6300.999 154.766,70
Herstellung von DFÜ- 1-12808-6308.100 1.000,00 11.773,51
Miete von DFÜ-Leitun 1-12808-6308.110 5.000,00 235.560,34
Gerichtsgebühren 1-12808-6420.001 1.000,00 3.363,00
Gerichtskosten 1-12808-6421.000 3.000,00 140,00
Verzugszinsen 1-12808-6520.000 1.000,00 984,80
Sonstige Geldverkehr 1-12808-6572.000 16.000,00 26.077,69
Versicherungen 1-12808-6700.000 13.000,00 18.660,73
Kassenabgänge 1-12808-6910.000 1.000,00 6.286,79
Schadensvergütungen 1-12808-6920.000 1.000,00 570,48
Strafen 1-12808-6930.000 1.000,00 1.381,05
Miet- und Pachtzinse 1-12808-7020.900 935.000,00
Liegenschaften, Gebä 1-12808-7020.901 578.095,77
Bewegliche Sachen 1-12808-7020.902 220.719,58
Sonstige 1-12808-7020.999 143.636,26
Miet- und Pachtzinse 1-12808-7028.100 1.000,00
Miet- und Pachtzinse 1-12808-7028.110 4.000,00 14.079,67
Miet- und Pachtzinse 1-12808-7028.120 1.000,00
Entlehngebühr an Lan 1-12808-7029.000 2.000,00 555,04
Sonstige Gebühren un 1-12808-7201.000 249.000,00 455.847,85
Patent- und Lizenzge 1-12808-7210.000 389.000,00 8.041,95
Lizenzgebühren (ADV- 1-12808-7218.000 65.000,00 491.185,33
Repräsentationsausga 1-12808-7232.000 1.000,00 11.762,16
Mitgliedsbeiträge an 1-12808-7260.000 548.000,00 676.716,12
Leist. v. Einzelp./P 1-12808-7278.100 1.000,00 2.061,00
Leist. v. Einzelp./S 1-12808-7278.110 1.000,00 334,30
Leist. v. Einzelp./K 1-12808-7278.120 1.000,00
Leist. v. Einzelp./S 1-12808-7278.190 9.000,00 12.730,50
Leistungen von Einze 1-12808-7279.900 281.000,00
Sportliche Wettkämpf 1-12808-7279.952 1.463,20
Ausbildungskurse und 1-12808-7279.955 6.499,02
Sonstige 1-12808-7279.999 155.696,09

Seite 154
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
155 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sonstige Leistungen 1-12808-7285.900 5.994.000,00
Reinigung 1-12808-7285.951 2.632.542,25
Sportliche Wettkämpf 1-12808-7285.952 1.248,49
Ausbildungskurse und 1-12808-7285.955 82.436,17
Sonstige 1-12808-7285.999 1.373.833,09
Programmerstellung ( 1-12808-7288.100 4.000,00 5.824,67
Schulung und Weiterb 1-12808-7288.110 2.000,00 9.422,89
Konzepte, Analysen u 1-12808-7288.120 1.000,00 1.918,80
Sonstige Leistungen 1-12808-7288.190 1.000,00 138.852,69
an das BKA (geb.Post 1-12808-7290.010 1.000,00 1.350,00
Verg. BMUKK (g.P) 1-12808-7290.012 1.000,00 1.350,00
an das BMJ (geb.Post 1-12808-7290.030 1.000,00 179,01
Verg. BMLFUW (g.P) 1-12808-7290.060 1.000,00 2.270,00
Verg. BMWA (gP) 1-12808-7290.063 1.000,00 566,40
Fahrtkostenzuschuss 1-12808-7294.604 6.000,00 5.079,11
Inlandreisen Z 1-12808-7294.606 15.000,00 12.716,20
Inlandreisen (Schulv 1-12808-7294.607 11.000,00 787,80
Auslandreisen Z 1-12808-7294.610 1.000,00
Aufwandsentschädigun 1-12808-7294.630 6.000,00
Bildungszulagen Z 1-12808-7294.640 9.000,00 87,60
Bildungszulagen (Pri 1-12808-7294.642 1.000,00 110,68
Bildungszulagen (Rel 1-12808-7294.643 2.000,00 2.151,36
Mautvignette gem. BS 1-12808-7296.001 1.000,00 1.281,08
gemäß Berufsausbildu 1-12808-7296.002 6.000,00 282,95
Übrige Ausgaben 1-12808-7297.000 21.000,00 467,88
Transferzahlungen an 1-12808-7800.000 1.000,00
Ergebnis 30.300.000,00 30.606.321,63

1-12810 Personalausgaben Beamte Z 1-12810-5000.000 124.094.000,00 120.735.864,71
B Abf.u.sonst.Zuw.Z 1-12810-5000.090 10.000,00 3.135,45
B. (Bipfad) 1-12810-5000.101 1.381.000,00
Beamte (BB-SozPG) Z 1-12810-5009.900 1.470.000,00
Vorruhestandsgeld 1-12810-5009.901 1.119.164,92
VB I Z 1-12810-5110.000 5.608.000,00 5.386.231,50
VB (Vorruhestandsgel 1-12810-5119.000 55.000,00
VB I/R Z 1-12810-5130.000 1.503.000,00 1.508.177,79
VB I/J Z 1-12810-5150.000 133.000,00
VB I/L Z 1-12810-5160.000 120.603.000,00 129.046.731,59
VB II Z 1-12810-5210.000 5.489.000,00 5.282.958,54

Seite 155
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
156 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

VB II/J Z 1-12810-5250.000 1.000,00
für Nebentätigkeit Z 1-12810-5640.000 31.000,00 153.718,33
Mehrleistungsvergütu 1-12810-5650.900 27.501.000,00
Überstundenvergütung 1-12810-5650.909 20.355.447,89
Sonn- und Feiertagsv 1-12810-5650.919 4.947,56
Bereitschaftsentschä 1-12810-5650.959 10.629,33
Mehrleistungszulagen 1-12810-5650.969 77.415,74
Mehrdienstleist. Mig 1-12810-5650.990 15.796,71
Klassenvorst.GG 61a 1-12810-5650.991 3.507.569,36
Kustodiat GG 61b 1-12810-5650.992 2.637.383,63
Jubiläumszuwendungen 1-12810-5660.000 2.201.000,00 1.999.602,74
Belohnungen (admin. 1-12810-5670.100 560.000,00 531.943,96
Belohnungen Z 1-12810-5670.110 42.000,00 15.800,60
Geldaushilfen Z 1-12810-5670.200 146.000,00 118.544,15
Geldaushilfen Z 1-12810-5670.210 285,00
Leistungsprämie Z 1-12810-5670.300 26.000,00 29.993,68
Sonstige Nebengebühr 1-12810-5690.900 9.000,00
Erschwerniszulagen 1-12810-5690.909 695,60
Erschwerniszul. Mig 1-12810-5690.990 9.583,84
FB-Fonds/B Z 1-12810-5800.000 6.290.000,00 6.009.358,95
Sonstige/B Z 1-12810-5810.000 5.353.000,00 5.152.934,21
Überweisungsbeträge/ 1-12810-5813.000 98.000,00 72.434,10
FB-Fonds/VB Z 1-12810-5820.000 6.731.000,00 6.810.449,66
Sonstige/VB Z 1-12810-5830.000 30.432.000,00 30.745.328,62
Pensionskassen/VB Z 1-12810-5850.000 77.000,00 76.070,71
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-12810-5860.000 284.000,00 359.517,84
Ergebnis 340.128.000,00 341.777.716,71

1-12813 Anlagen masch. Anlagen 1-12813-0200.000 1.008.000,00 422.178,21
Hardware 1-12813-0288.100 813.000,00 1.380.587,79
DFÜ-Einrichtungen 1-12813-0288.110 10.000,00 55.095,82
Hilfsmaschinen 1-12813-0288.120 10.000,00 11.089,14
Sonstige Kfz. 1-12813-0402.000 1.000,00 41.831,90
Amts-, Betriebs- und 1-12813-0420.000 3.148.000,00 2.226.478,09
Betriebsausstattung 1-12813-0488.000 10.000,00 114.191,15
Ergebnis 5.000.000,00 4.251.452,10

1-12817 Aufwendungen Gebühren für die Ben 1-12817-7110.000 385.000,00 412.905,20
Interessentenbeiträg 1-12817-7130.000 1.000,00
öffentliche Abgaben 1-12817-7150.000 76.000,00 76.988,53

Seite 156
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
157 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

P.4(7) Stellenplan ( 1-12817-7294.000 100.000,00 100.780,33
P.4(7) Stellenplan ( 1-12817-7294.009 52.000,00 89.734,15
Lehrer der Kirchen u 1-12817-7294.143 390.000,00 295.192,63
Unterrichtspraktikan 1-12817-7294.144 960.000,00 867.955,00
gem. P.4 (7) Stellen 1-12817-7294.210 1.000,00
Lehrer gem. § 19(3) 1-12817-7294.212 1.730.000,00 2.683.449,51
gem. P.4(7) Stellenp 1-12817-7294.219 1.000,00
Lehrer der Kirchen u 1-12817-7294.243 460.000,00 428.078,85
Austauschlehrer und 1-12817-7294.245 560.000,00 540.516,58
VB I/J Z 1-12817-7294.247 150.796,31
Sonstige Ersatzleist 1-12817-7294.509 125.272,00
Mehrleistungsvergütu 1-12817-7294.650 45.000,00 22.456,79
Mehrleistungsvergütu 1-12817-7294.652 115.000,00 111.574,55
Jubiläumszuwendungen 1-12817-7294.660 1.000,00
Belohnungen und Geld 1-12817-7294.670 1.000,00
Belohnungen und Geld 1-12817-7294.672 1.000,00
Belohnungen und Geld 1-12817-7294.673 2.000,00 250,01
Sonstige Nebengebühr 1-12817-7294.690 1.000,00
FB-Fonds/B Z 1-12817-7294.800 6.000,00 5.287,67
FB-Fonds/B 1-12817-7294.809 1.000,00
Sonstige/B Z 1-12817-7294.810 5.000,00 4.481,17
Sonstige/B 1-12817-7294.819 1.000,00
FB-Fonds/ÜB gem. P.4 1-12817-7294.820 1.000,00
FB-Fonds/ÜB gem.Priv 1-12817-7294.822 83.000,00 125.485,92
FB-Fonds/Religionsle 1-12817-7294.823 35.000,00 26.755,06
FB-Fonds/Unterrichts 1-12817-7294.824 44.000,00 38.985,20
FB-Fonds/Austauschle 1-12817-7294.825 26.000,00 23.057,30
DG-Beitr. - VB I/J Z 1-12817-7294.827 23.346,46
FB-Fonds/ÜB gem. P.4 1-12817-7294.829 1.000,00
Sonstige/ÜB gem. P.4 1-12817-7294.830 1.000,00
Sonstige/ÜB gem.Priv 1-12817-7294.832 390.000,00 395.966,46
Sonstige/Religionsle 1-12817-7294.833 170.000,00 132.708,71
Sonstige/Unterrichts 1-12817-7294.834 200.000,00 178.861,20
Sonstige/Austauschle 1-12817-7294.835 115.000,00 110.417,35
Sonstige/ÜB gem. P.4 1-12817-7294.839 1.000,00 712,84
DG-Mitarb.K./VB Z 1-12817-7294.880 23.000,00 33.970,03
Lehrbeauftragte Z 1-12817-7295.000 130.000,00 186.950,42
Lehrbeauftragte und 1-12817-7295.001 1.000,00 3.122,45

Seite 157
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
158 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Im GG 1956 nicht vor 1-12817-7295.500 2.440.000,00 2.593.065,17
Prüfungskommissionen 1-12817-7295.501 2.000,00 4.028,20
FB-Fonds Z 1-12817-7295.700 1.000,00 117,12
DG-sonstige 1-12817-7295.800 1.000,00
Kinderbetreuungsgeld 1-12817-7614.000 7.000,00 4.402,00
Ergebnis 8.567.000,00 9.797.671,17

1-12818 Aufwendungen Geringwertige Wirtsc 1-12818-4000.000 1.855.000,00 1.655.816,84
Gebrauchsgüter 1-12818-4008.000 10.000,00 433.226,88
Verbrauchsgüter 1-12818-4018.000 10.000,00 174.552,77
Verbrauchsgüter für 1-12818-4020.000 67.000,00 51.207,33
Handelswaren zur une 1-12818-4035.000 11.000,00 15.801,64
Geringwertige (Ersat 1-12818-4090.000 171.000,00 81.746,39
Roh- und Hilfsstoffe 1-12818-4250.000 115.000,00 25.528,77
Fertig bezogene Teil 1-12818-4280.000 32.000,00 27.054,19
Lebensmittel 1-12818-4300.000 124.000,00 192.534,64
Brennstoffe 1-12818-4510.000 123.000,00 184.699,63
Treibstoffe für Kfz. 1-12818-4521.000 2.000,00 922,36
Treibstoffe für sons 1-12818-4529.000 6.000,00 7.810,56
Reinigungsmittel 1-12818-4540.000 345.000,00 413.371,04
Chemikalien 1-12818-4550.000 18.000,00 15.215,11
Schreib-, Zeichen- u 1-12818-4560.000 290.000,00 235.922,13
Druckwerke 1-12818-4570.900 422.000,00
Bücher und Zeitschri 1-12818-4570.911 159.394,94
Sonstige 1-12818-4570.999 113.028,47
Druckwerke 1-12818-4578.000 10.000,00 4.209,76
Desinfektionsmittel, 1-12818-4580.000 20.000,00 21.521,32
Sonstige Verbrauchsg 1-12818-4590.000 313.000,00 230.499,58
Fahrtkostenzuschuss 1-12818-5600.804 425.000,00 729.789,44
Inlandreisen Z 1-12818-5606.000 952.000,00 1.392.530,12
Inlandreisen (Schulv 1-12818-5606.010 1.330,09
Lehrerfortbildung 1-12818-5606.901 -282,30
Mitverwendung 1-12818-5606.902 192,70
Dienstreisen Z 1-12818-5613.400 17.000,00 18.094,57
Dienstreisen (Schulv 1-12818-5613.410 202.000,00 405.319,87
Aufwandsentschädigun 1-12818-5630.900 24.000,00
Aufwandsentschädigun 1-12818-5630.909 162,80
Aufw.entsch. - Mig 1-12818-5630.990 12.334,61
Aufwandsentschädigun 1-12818-5635.900 425.000,00

Seite 158
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
159 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Bildungszulagen 1-12818-5635.909 477.913,36
Werkverträge Z 1-12818-5710.000 146.000,00 342.308,42
FB-Fonds (Werkverträ 1-12818-5710.820 1.000,00 0,20
(Werkverträge) Z 1-12818-5710.830 1.000,00 1.391,53
Freiwillige Sozialle 1-12818-5900.000 117.000,00 157.125,41
Energiebezüge 1-12818-6000.900 3.500.000,00
Heizung 1-12818-6000.901 1.790.476,53
Contractingraten 1-12818-6000.902 161.188,18
Sonstige 1-12818-6000.999 1.811.176,78
Grund und Boden 1-12818-6100.000 11.000,00 15.701,42
Gebäude 1-12818-6140.000 450.000,00 468.666,75
masch. Anlagen 1-12818-6160.000 339.000,00 164.898,23
Instandhalt.Masch. 1-12818-6168.100 10.000,00 94.887,11
sonst. Kfz. 1-12818-6172.000 4.000,00 2.000,84
sonst. Anlagen 1-12818-6180.000 326.000,00 271.608,93
Transporte durch die 1-12818-6200.000 2.000,00 240,60
Bahn-Kontokarte (Die 1-12818-6205.000 33.000,00 42.182,17
Sonstige Transporte 1-12818-6210.000 47.000,00 13.387,13
Sonstige Transporte 1-12818-6216.000 9.000,00 9.006,35
Leistungen der Post 1-12818-6300.900 500.000,00
Telefon 1-12818-6300.901 224.959,32
Sonstige 1-12818-6300.999 107.339,85
Miete DFÜ-Leitungen 1-12818-6308.010 10.000,00 201.563,20
Gerichtsgebühren 1-12818-6420.001 1.000,00 443,50
Gerichtskosten 1-12818-6421.000 1.000,00 201,72
Verzugszinsen 1-12818-6520.000 1.000,00 1.487,42
Sonstige Geldverkehr 1-12818-6572.000 26.000,00 45.274,40
Versicherungen 1-12818-6700.000 4.000,00 635,70
Kassenabgänge 1-12818-6910.000 1.000,00 2.663,93
Schadensvergütungen 1-12818-6920.000 1.000,00 302,93
Strafen 1-12818-6930.000 1.000,00 478,80
Miet- und Pachtzinse 1-12818-7020.900 1.100.000,00
Liegenschaften, Gebä 1-12818-7020.901 1.133.076,00
Bewegliche Sachen 1-12818-7020.902 185.919,95
Sonstige 1-12818-7020.999 85.983,51
Entlehngebühr an Lan 1-12818-7029.000 1.000,00 999,56
Sonstige Gebühren un 1-12818-7201.000 4.064.000,00 3.935.525,18
Patent- und Lizenzge 1-12818-7210.000 544.000,00 10.116,57

Seite 159
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
160 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Lizenzgeb.Software 1-12818-7218.000 10.000,00 235.320,20
Repräsentationsausga 1-12818-7232.000 1.000,00 13.847,90
Mitgliedsbeiträge an 1-12818-7260.000 4.000,00 4.172,00
Leistungen von Einze 1-12818-7279.900 183.000,00
Sportliche Wettkämpf 1-12818-7279.952 572,10
Schülerarbeit 1-12818-7279.975 70,00
Sonstige 1-12818-7279.999 93.576,75
Sonstige Leistungen 1-12818-7285.900 3.505.000,00
Reinigung 1-12818-7285.951 1.613.613,61
Sportliche Wettkämpf 1-12818-7285.952 297,38
Refundierungen an Ve 1-12818-7285.953 8.209,73
Ausbildungskurse und 1-12818-7285.955 59.681,08
Sonstige 1-12818-7285.999 775.199,93
Schulung 1-12818-7288.110 10.000,00 6.803,24
Sonstige Leistungen 1-12818-7288.190 1.000,00 250.117,69
an das BKA (geb.Post 1-12818-7290.010 1.000,00
Verg. BMUKK (g.P) 1-12818-7290.012 1.000,00 100,00
an das BMJ (geb.Post 1-12818-7290.030 1.000,00 3.273,46
Fahrtkostenzuschuss 1-12818-7294.604 6.000,00 3.144,38
Inlandreisen Z 1-12818-7294.606 20.000,00 20.120,38
Inlandreisen (Schulv 1-12818-7294.607 8.000,00 1.913,52
Auslandreisen Z 1-12818-7294.610 3.000,00
Aufwandsentschädigun 1-12818-7294.630 1.000,00
Bildungszulagen Z 1-12818-7294.640 1.000,00 175,20
Bildungszulagen (Pri 1-12818-7294.642 4.000,00 7.195,40
Bildungszulagen (Rel 1-12818-7294.643 3.000,00 2.034,81
gemäß Berufsausbildu 1-12818-7296.002 1.000,00
Übrige Ausgaben 1-12818-7297.000 2.000,00 2.704,33
Studentenvertretung 1-12818-7662.000 12.000,00
Ergebnis 21.018.000,00 21.466.810,82

1-12820 Personalausgaben Beamte Z 1-12820-5000.000 141.467.000,00 142.377.423,68
B Abf.u.sonst.Zuw.Z 1-12820-5000.090 13.000,00 1.081,75
B. (Bipfad) 1-12820-5000.101 1.303.000,00
Beamte (BB-SozPG) Z 1-12820-5009.900 68.000,00
Vorruhestandsgeld 1-12820-5009.901 67.134,16
VB I Z 1-12820-5110.000 3.549.000,00 3.437.317,31
VB (Vorruhestandsgel 1-12820-5119.000 1.000,00
VB I/R Z 1-12820-5130.000 1.984.000,00 1.983.064,59

Seite 160
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
161 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

VB I/J Z 1-12820-5150.000 82.000,00
VB I/L Z 1-12820-5160.000 87.704.000,00 90.805.031,73
VB II Z 1-12820-5210.000 4.573.000,00 4.480.547,19
VB II/J Z 1-12820-5250.000 1.000,00
für Nebentätigkeit Z 1-12820-5640.000 101.000,00 216.641,56
Mehrleistungsvergütu 1-12820-5650.900 36.628.000,00
Überstundenvergütung 1-12820-5650.909 29.585.862,56
Sonn- und Feiertagsv 1-12820-5650.919 3.058,92
Bereitschaftsentschä 1-12820-5650.959 10.975,59
Mehrleistungszulagen 1-12820-5650.969 120.266,36
Mehrdienstleist. Mig 1-12820-5650.990 3.843,60
Klassenvorst.GG 61a 1-12820-5650.991 3.726.952,90
Kustodiat GG 61b 1-12820-5650.992 1.544.358,57
Jubiläumszuwendungen 1-12820-5660.000 1.919.000,00 1.951.085,18
Belohnungen (admin. 1-12820-5670.100 544.000,00 499.129,57
Belohnungen Z 1-12820-5670.110 59.000,00 13.080,00
Geldaushilfen Z 1-12820-5670.200 102.000,00 95.101,25
Geldaushilfen Z 1-12820-5670.210 380,00
Leistungsprämie Z 1-12820-5670.300 23.000,00 21.193,46
Sonstige Nebengebühr 1-12820-5690.900 11.000,00
Erschwerniszulagen 1-12820-5690.909 572,40
Erschwerniszul. Mig 1-12820-5690.990 11.742,32
FB-Fonds/B Z 1-12820-5800.000 7.599.000,00 7.283.129,95
Sonstige/B Z 1-12820-5810.000 6.054.000,00 5.900.324,90
Überweisungsbeträge/ 1-12820-5813.000 31.000,00 76.795,61
FB-Fonds/VB Z 1-12820-5820.000 4.913.000,00 5.038.652,39
Sonstige/VB Z 1-12820-5830.000 21.855.000,00 22.257.624,59
Pensionskassen/VB Z 1-12820-5850.000 58.000,00 57.422,27
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-12820-5860.000 227.000,00 282.412,74
Ergebnis 320.869.000,00 321.852.207,10

1-12823 Anlagen masch. Anlagen 1-12823-0200.000 2.294.000,00 199.063,29
Hardware (ADV) 1-12823-0288.100 1.000.000,00 2.378.698,55
DFÜ-Einrichtungen 1-12823-0288.110 10.000,00 28.586,08
Hilfsmaschinen (ADV) 1-12823-0288.120 10.000,00 11.801,94
Sonstige Kfz. 1-12823-0402.000 10.000,00 17.590,47
Amts-, Betriebs- und 1-12823-0420.000 1.166.000,00 1.027.403,66
ADV-Betriebsausstatt 1-12823-0488.000 10.000,00 125.335,59
Ergebnis 4.500.000,00 3.788.479,58

Seite 161
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
162 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

1-12827 Aufwendungen Gebühren für die Ben 1-12827-7110.000 440.000,00 465.802,92
Interessentenbeiträg 1-12827-7130.000 1.000,00
öffentliche Abgaben 1-12827-7150.000 40.000,00 33.409,17
P.4(7) Stellenplan ( 1-12827-7294.000 1.000,00
P.4(7) Stellenplan ( 1-12827-7294.009 1.000,00 23.371,02
Lehrer der Kirchen u 1-12827-7294.143 538.000,00 574.757,50
Unterrichtspraktikan 1-12827-7294.144 1.140.000,00 1.034.472,88
gem.P.4 (7) Stellenp 1-12827-7294.210 1.000,00
Lehrer gem. § 19(3) 1-12827-7294.212 1.000,00
gem. P.4(7) Stellenp 1-12827-7294.219 6.000,00 5.419,91
Lehrer der Kirchen u 1-12827-7294.243 523.000,00 446.707,63
Austauschlehrer und 1-12827-7294.245 720.000,00 720.243,86
VB I/J Z 1-12827-7294.247 98.444,79
Mehrleistungsvergütu 1-12827-7294.650 11.000,00 13.107,67
Mehrleistungsvergütu 1-12827-7294.652 1.000,00
Jubiläumszuwendungen 1-12827-7294.660 4.000,00
Belohnungen und Geld 1-12827-7294.670 1.000,00 80,00
Belohnungen und Geld 1-12827-7294.672 1.000,00
Belohnungen und Geld 1-12827-7294.673 1.000,00 1.588,19
Sonstige Nebengebühr 1-12827-7294.690 1.000,00
FB-Fonds/B Z 1-12827-7294.800 1.000,00
FB-Fonds/B 1-12827-7294.809 1.000,00
Sonstige/B Z 1-12827-7294.810 1.000,00
Sonstige/B 1-12827-7294.819 1.000,00
FB-Fonds/ÜB P.4(7) S 1-12827-7294.820 1.000,00
FB-Fonds/ÜB gem.Priv 1-12827-7294.822 1.000,00
FB-Fonds/Religionsle 1-12827-7294.823 41.000,00 38.903,48
FB-Fonds/Unterrichts 1-12827-7294.824 49.000,00 46.194,42
FB-Fonds/Austauschle 1-12827-7294.825 33.000,00 31.886,11
DG-Beitr. - VB I/J Z 1-12827-7294.827 16.384,77
FB-Fonds/ÜB gem. P.4 1-12827-7294.829 1.000,00 243,90
Sonstige/ÜB P.4(7) S 1-12827-7294.830 1.000,00
Sonstige/ÜB gem.Priv 1-12827-7294.832 1.000,00
Sonstige/Religionsle 1-12827-7294.833 195.000,00 186.923,95
Sonstige/Unterrichts 1-12827-7294.834 223.000,00 213.947,14
Sonstige/Austauschle 1-12827-7294.835 150.000,00 148.471,00
Sonstige/ÜB gem. P.4 1-12827-7294.839 1.000,00 1.145,16
DG-Mitarb.K./VB Z 1-12827-7294.880 17.000,00 18.230,44

Seite 162
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
163 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Im GG 1956 nicht vor 1-12827-7295.500 2.300.000,00 2.323.784,23
Prüfungskommissionen 1-12827-7295.501 1.000,00
DGB-FB-Fonds 1-12827-7295.700 1.000,00
DGB-Sonstige Z 1-12827-7295.800 1.000,00
Kinderbetreuungsgeld 1-12827-7614.000 2.000,00 2.912,54
Ergebnis 6.455.000,00 6.446.432,68

1-12828 Aufwendungen Geringwertige Wirtsc 1-12828-4000.000 1.618.000,00 1.972.501,33
Gebrauchsgüter 1-12828-4008.000 600.000,00 720.334,95
Verbrauchsgüter 1-12828-4018.000 110.000,00 236.015,98
Verbrauchsgüter für 1-12828-4020.000 73.000,00 54.060,19
Handelswaren zur ent 1-12828-4031.000 1.000,00
Handelswaren zur une 1-12828-4035.000 12.000,00 17.479,85
Geringwertige (Ersat 1-12828-4090.000 241.000,00 74.755,19
Fertig bezogene Teil 1-12828-4280.000 32.000,00 37.578,35
Lebensmittel 1-12828-4300.000 4.000,00 11.812,24
Brennstoffe 1-12828-4510.000 167.000,00 124.151,46
Treibstoffe für Kfz. 1-12828-4521.000 1.000,00 637,52
Treibstoffe für sons 1-12828-4529.000 8.000,00 8.603,52
Reinigungsmittel 1-12828-4540.000 275.000,00 312.303,74
Chemikalien 1-12828-4550.000 13.000,00 10.775,71
Schreib-, Zeichen- u 1-12828-4560.000 494.000,00 335.141,07
Druckwerke 1-12828-4570.900 585.000,00
Bücher und Zeitschri 1-12828-4570.911 143.832,58
Sonstige 1-12828-4570.999 117.200,21
Druckwerke 1-12828-4578.000 10.000,00 5.320,75
Desinfektionsmittel, 1-12828-4580.000 17.000,00 17.454,91
Sonstige Verbrauchsg 1-12828-4590.000 237.000,00 148.934,95
Fahrtkostenzuschuss 1-12828-5600.804 328.000,00 435.670,77
Inlandreisen Z 1-12828-5606.000 1.056.000,00 1.525.067,69
Inlandreisen (Schulv 1-12828-5606.010 37,35
Übersiedlungen Z 1-12828-5613.100 1.000,00
Heimaturlaube Z 1-12828-5613.200 1.000,00
Dienstreisen Z 1-12828-5613.400 28.000,00 76.547,34
Dienstreisen (Schulv 1-12828-5613.410 219.000,00 347.532,51
Aufwandsentschädigun 1-12828-5630.900 6.000,00
Aufwandsentschädigun 1-12828-5630.909 71,50
Aufw.entsch. - Mig 1-12828-5630.990 6.539,80
Aufwandsentschädigun 1-12828-5635.900 465.000,00

Seite 163
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
164 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Bildungszulagen 1-12828-5635.909 416.162,57
Werkverträge Z 1-12828-5710.000 292.000,00 495.774,82
FB-Fonds (Werkverträ 1-12828-5710.820 1.000,00 0,10
(Werkverträge) Z 1-12828-5710.830 1.000,00 -322,40
Freiwillige Sozialle 1-12828-5900.000 80.000,00 115.008,01
Krankenversicherung 1-12828-5903.000 1.000,00
Energiebezüge 1-12828-6000.900 3.539.000,00
Heizung 1-12828-6000.901 1.621.881,32
Contractingraten 1-12828-6000.902 99.185,32
Sonstige 1-12828-6000.999 1.525.289,20
Grund und Boden 1-12828-6100.000 13.000,00 13.895,25
Gebäude 1-12828-6140.000 319.000,00 401.200,27
masch. Anlagen 1-12828-6160.000 290.000,00 102.325,11
Instandhalt.Masch. 1-12828-6168.100 10.000,00 138.878,87
sonst. Kfz. 1-12828-6172.000 1.000,00 1.309,03
sonst. Anlagen 1-12828-6180.000 176.000,00 133.458,17
Sonderanlagen 1-12828-6190.000 1.000,00 58,80
Transporte durch die 1-12828-6200.000 1.000,00 37,90
Bahn-Kontokarte (Die 1-12828-6205.000 35.000,00 58.270,12
Sonstige Transporte 1-12828-6210.000 11.000,00 25.120,95
Sonstige Transporte 1-12828-6216.000 4.000,00 6.077,75
Leistungen der Post 1-12828-6300.900 657.000,00
Telefon 1-12828-6300.901 259.881,58
Sonstige 1-12828-6300.999 155.499,71
Miete DFÜ-Leitungen 1-12828-6308.010 10.000,00 251.329,16
Gerichtsgebühren 1-12828-6420.001 1.000,00 43,00
Gerichtskosten 1-12828-6421.000 1.000,00 242,80
Verzugszinsen 1-12828-6520.000 1.000,00 752,40
Sonstige Geldverkehr 1-12828-6572.000 9.000,00 23.865,93
Versicherungen 1-12828-6700.000 1.000,00 2.025,56
Kassenabgänge 1-12828-6910.000 1.000,00 838,66
Schadensvergütungen 1-12828-6920.000 3.000,00 3.045,26
Strafen 1-12828-6930.000 1.000,00 946,82
Miet- und Pachtzinse 1-12828-7020.900 985.000,00
Liegenschaften, Gebä 1-12828-7020.901 777.259,03
Bewegliche Sachen 1-12828-7020.902 272.229,65
Sonstige 1-12828-7020.999 82.402,52
Entlehngebühr an Lan 1-12828-7029.000 6.000,00 711,45

Seite 164
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
165 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sonstige Gebühren un 1-12828-7201.000 811.000,00 617.646,39
Patent- und Lizenzge 1-12828-7210.000 136.000,00 13.191,54
Lizenzgeb.Software 1-12828-7218.000 210.000,00 292.397,93
Repräsentationsausga 1-12828-7232.000 1.000,00 10.286,29
Mitgliedsbeiträge an 1-12828-7260.000 1.000,00 2.293,76
Leistungen von Einze 1-12828-7279.900 149.000,00
Sportliche Wettkämpf 1-12828-7279.952 1.503,80
Sonstige 1-12828-7279.999 50.134,12
Sonstige Leistungen 1-12828-7285.900 2.619.000,00
Reinigung 1-12828-7285.951 1.213.810,85
Sportliche Wettkämpf 1-12828-7285.952 3.565,10
Ausbildungskurse und 1-12828-7285.955 49.120,98
Sonstige 1-12828-7285.999 898.844,15
Schulung 1-12828-7288.110 10.000,00 2.742,00
Sonstige Leistungen 1-12828-7288.190 10.000,00 306.123,55
an das BKA (geb.Post 1-12828-7290.010 1.000,00
Verg. BMUKK (g.P) 1-12828-7290.012 1.000,00
an das BMJ (geb.Post 1-12828-7290.030 1.000,00 2.071,02
Fahrtkostenzuschuss 1-12828-7294.604 4.000,00 8.058,60
Inlandreisen Z 1-12828-7294.606 26.000,00 16.333,00
Inlandreisen (Schulv 1-12828-7294.607 6.000,00 1.667,00
Auslandreisen Z 1-12828-7294.610 1.000,00 334,35
Aufwandsentschädigun 1-12828-7294.630 1.000,00
Bildungszulagen Z 1-12828-7294.640 1.000,00
Bildungszulagen (Pri 1-12828-7294.642 1.000,00
Bildungszulagen (Rel 1-12828-7294.643 3.000,00 2.533,57
gemäß Berufsausbildu 1-12828-7296.002 1.000,00
Übrige Ausgaben 1-12828-7297.000 3.000,00 358,49
Ergebnis 17.050.000,00 17.218.062,64

1-12833 Anlagen masch. Anlagen 1-12833-0200.000 248.000,00 187.071,28
masch. Anlagen (VA) 1-12833-0200.002 83.000,00 23.329,08
Hardware 1-12833-0288.100 40.000,00 98.439,50
Hardware (VA) 1-12833-0288.102 49.000,00 28.519,01
Amts-, Betriebs- und 1-12833-0420.000 69.000,00 205.006,36
Amts-, Betriebs- und 1-12833-0420.002 500.000,00 521.114,93
Betriebsausstattung 1-12833-0488.000 7.000,00 6.603,33
Betriebsausst. (VA) 1-12833-0488.002 19.000,00 26.825,10
Ergebnis 1.015.000,00 1.096.908,59

Seite 165
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
166 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

1-12838 Aufwendungen Geringwertige Wirtsc 1-12838-4000.001 169.000,00 194.728,70
Geringwertige Wirtsc 1-12838-4000.002 184.000,00 54.532,27
Gebrauchsgüter 1-12838-4008.000 5.000,00 48.472,62
ADV-Gebrauchsgüter ( 1-12838-4008.002 6.000,00 11.387,15
ADV-Verbrauchsgüter 1-12838-4018.000 13.769,47
Verbrauchsgüter für 1-12838-4020.002 6.000,00 7.075,98
HW z. unentgel. Ab. 1-12838-4035.000 1.694,88
Geringwertige (Ersat 1-12838-4090.002 10.000,00 9.990,82
Roh- und Hilfsstoffe 1-12838-4250.000 5.000,00 438.920,78
Sonstige Roh- und Hi 1-12838-4250.002 5.000,00 2.991,96
Fertig bezogene Teil 1-12838-4280.000 7.000,00 221.503,83
Fertig bezogene Teil 1-12838-4280.002 12.000,00 15.378,71
Lebensmittel 1-12838-4300.000 5.000,00 25.366,73
Brennstoffe 1-12838-4510.000 5.000,00 1.296,97
Schmier- und Schleif 1-12838-4530.002 2.000,00 2.005,80
Reinigungsmittel 1-12838-4540.000 1.000,00 1.901,59
Reinigungsmittel (VA 1-12838-4540.002 2.000,00 2.740,10
Chemikalien 1-12838-4550.000 9.000,00 57.025,97
Chemikalien (VA) 1-12838-4550.002 9.000,00 7.218,39
Schreib-, Zeichen- u 1-12838-4560.000 3.000,00 142.709,52
Schreib-, Zeichen- u 1-12838-4560.002 8.000,00 18.038,23
Druckwerke 1-12838-4570.900 3.000,00
Bücher und Zeitschri 1-12838-4570.911 27.984,77
Sonstige 1-12838-4570.999 30.327,86
Druckwerke (VA) 1-12838-4572.900 55.000,00
Bücher und Zeitschri 1-12838-4572.911 55.456,09
Sonstige 1-12838-4572.999 5.585,16
Desinfektionsmittel, 1-12838-4580.002 1.000,00 27,15
Sonstige Verbrauchsg 1-12838-4590.000 5.000,00 188.088,78
Sonstige Verbrauchsg 1-12838-4590.002 21.000,00 52.953,72
Inlandreisen Z 1-12838-5606.000 24.000,00 15.780,60
Inlandreisen (VA) Z 1-12838-5606.020 1.000,00 2.345,26
Dienstreisen Z 1-12838-5613.400 1.000,00
Dienstreisen (Schulv 1-12838-5613.410 1.000,00
Werkverträge (VA) Z 1-12838-5710.000 2.221.000,00 2.507.328,45
WerkverträgeZ 1-12838-5710.040 1.000,00
FB-Fonds (Werkverträ 1-12838-5710.820 63.000,00 -0,20
(Werkverträge) (VA) 1-12838-5710.830 140.000,00 -2.653,70

Seite 166
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
167 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

DG/FB-Fonds Werkver. 1-12838-5710.840 1.000,00
DG/ÜB Werkvertr. 1-12838-5710.850 1.000,00
Energiebezüge 1-12838-6000.900 191.000,00
Heizung 1-12838-6000.901 91.713,13
Sonstige 1-12838-6000.999 117.316,09
Energiebezüge (VA) 1-12838-6002.900 98.000,00
Heizung 1-12838-6002.901 35.651,67
Sonstige 1-12838-6002.999 51.758,88
Gebäude (VA) 1-12838-6140.002 6.000,00 1.000,81
masch. Anlagen 1-12838-6160.000 2.000,00 8.521,97
masch. Anlagen (VA) 1-12838-6160.002 12.000,00 4.892,13
sonst. Anlagen 1-12838-6180.000 4.000,00 4.540,68
sonst. Anlagen (VA) 1-12838-6180.002 58.000,00 52.035,92
Transporte durch die 1-12838-6200.002 1.000,00 716,27
Sonstige Transporte 1-12838-6210.002 10.000,00 10.552,61
C&L-Progr. (EU/ÖAD) 1-12838-6210.021 2.859,29
Leistungen der Post 1-12838-6300.900 7.000,00
Telefon 1-12838-6300.901 9.561,76
Sonstige 1-12838-6300.999 1.881,80
Leistungen der Post 1-12838-6302.900 20.000,00
Telefon 1-12838-6302.901 10.139,58
Sonstige 1-12838-6302.999 14.096,89
Gerichtsgebühren (VA 1-12838-6420.002 1.000,00 524,75
Sonstige Geldverkehr 1-12838-6572.002 1.000,00 1.049,92
Versicherungen (VA) 1-12838-6700.002 7.000,00 14.748,35
Schadensvergütungen 1-12838-6920.000 1.000,00
Miet- und Pachtzinse 1-12838-7020.900 8.000,00
Liegenschaften, Gebä 1-12838-7020.901 1.100,00
Bewegliche Sachen 1-12838-7020.902 97.280,32
Sonstige 1-12838-7020.999 49.468,63
Miet- und Pachtzinse 1-12838-7021.900 25.000,00
Liegenschaften, Gebä 1-12838-7021.901 260,00
Bewegliche Sachen 1-12838-7021.902 21.335,53
Sonstige 1-12838-7021.999 31.704,83
Sonstige Gebühren un 1-12838-7201.000 1.000,00 2.314,97
Patent- und Lizenzge 1-12838-7210.000 2.000,00 990,00
Patent- und Lizenzge 1-12838-7210.002 5.000,00 406,46
Lizenzgeb.Software 1-12838-7218.000 1.000,00 51.514,46

Seite 167
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
168 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Lizenz.Softw.(VA) 1-12838-7218.002 1.000,00 10.921,76
Leistungen von Einze 1-12838-7279.002 385.000,00 293.939,42
C&L-Progr. (EU/ÖAD) 1-12838-7279.021 2.899,60
Leistungen von Einze 1-12838-7279.900 73.000,00
Sportliche Wettkämpf 1-12838-7279.952 362,00
Ausbildungkurse und 1-12838-7279.955 3.305,60
Sonstige 1-12838-7279.999 134.011,84
Sonstige Leist. v. G 1-12838-7282.900 97.000,00
Reinigung 1-12838-7282.951 2.799,70
Sonstige 1-12838-7282.999 304.809,21
C&L-Progr. (EU/ÖAD) 1-12838-7285.021 2.655,64
Sonstige Leistungen 1-12838-7285.900 128.000,00
Reinigung 1-12838-7285.951 43.416,81
Refundierungen an Ve 1-12838-7285.953 120,00
Ausbildungkurse und 1-12838-7285.955 6.150,12
Sonstige 1-12838-7285.999 316.081,99
Verg. BMWA (gP) (VA) 1-12838-7290.163 10.000,00 14.175,99
an BMWA (BuT) (geb.P 1-12838-7290.164 1.839,45
Übrige Ausgaben (VA) 1-12838-7297.002 236.000,00 4.181,27
Ergebnis 4.383.000,00 5.993.582,51

1-12843 Anlagen masch. Anlagen 1-12843-0200.000 80.000,00 7.973,89
Hardware 1-12843-0288.100 10.000,00 36.262,45
Amts-, Betriebs- und 1-12843-0420.000 128.000,00 121.087,73
Ausstattung (Küchen) 1-12843-0420.002 64.000,00 46.479,10
Ergebnis 282.000,00 211.803,17

1-12848 Aufwendungen Geringwertige Wirtsc 1-12848-4000.000 169.000,00 224.155,52
Geringwertige Wirtsc 1-12848-4000.002 242.000,00 253.921,51
ADV-Gebrauchsgüter 1-12848-4008.000 1.983,26
ADV-Gebrauchsgüter 1-12848-4018.000 3.143,94
HW z. unentgel. Ab. 1-12848-4035.000 2.558,71
Roh- und Hilfsstoffe 1-12848-4250.000 1.000,00 50.000,64
Fertig bezogene Teil 1-12848-4280.000 1.000,00 17.730,16
Lebensmittel (Küchen 1-12848-4300.002 4.023.000,00 4.834.290,24
Brennstoffe 1-12848-4510.000 5.000,00 204,56
Reinigungsmittel 1-12848-4540.000 2.000,00 19.138,49
Reinigungsmittel (Kü 1-12848-4540.002 40.000,00 81.711,57
Schreib-, Zeichen- u 1-12848-4560.000 16.000,00 95.724,16
Schreib-, Zeichen- u 1-12848-4560.002 11.000,00 4.234,46

Seite 168
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
169 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Druckwerke 1-12848-4570.900 7.000,00
Bücher und Zeitschri 1-12848-4570.911 28.960,49
Sonstige 1-12848-4570.999 22.476,02
Druckwerke (Küchen) 1-12848-4572.900 1.000,00
Bücher und Zeitschri 1-12848-4572.911 2.406,08
Sonstige 1-12848-4572.999 4.131,12
Sonstige Verbrauchsg 1-12848-4590.000 23.000,00 122.342,20
Sonstige Verbrauchsg 1-12848-4590.002 92.000,00 138.362,22
Inlandreisen Z 1-12848-5606.000 2.000,00 1.730,35
Dienstreisen Z 1-12848-5613.400 1.000,00
Dienstreisen (Schulv 1-12848-5613.410 1.000,00 3.862,08
Werkverträge Z 1-12848-5710.000 1.000,00
FB-Fonds (Werkverträ 1-12848-5710.820 1.000,00
(Werkverträge) Z 1-12848-5710.830 1.000,00
Energiebezüge 1-12848-6000.900 110.000,00
Heizung 1-12848-6000.901 39.927,84
Sonstige 1-12848-6000.999 80.554,31
Gebäude 1-12848-6140.000 32.000,00 63.177,22
masch. Anlagen 1-12848-6160.000 12.000,00 31.345,75
sonst. Anlagen 1-12848-6180.000 15.000,00 30.038,17
Transporte 1-12848-6210.000 1.000,00 11.302,85
Sonstige Transporte 1-12848-6210.002 7.000,00 9.121,76
C&L-Progr. (EU/ÖAD) 1-12848-6210.021 57.426,00
Leistungen der Post 1-12848-6300.900 10.000,00
Telefon 1-12848-6300.901 4.753,92
Sonstige 1-12848-6300.999 2.230,10
Miet- und Pachtzinse 1-12848-7020.900 39.000,00
Liegenschaften, Gebä 1-12848-7020.901 7.224,16
Bewegliche Sachen 1-12848-7020.902 124.572,00
Sonstige 1-12848-7020.999 40.500,85
Sonstige Gebühren un 1-12848-7201.000 22.000,00 2.133,32
Patent- und Lizenzge 1-12848-7210.000 2.000,00 995,57
Lizenzgeb.Software 1-12848-7218.000 1.000,00 29.606,68
C&L-Progr. (EU/ÖAD) 1-12848-7279.021 55.756,90
Leistungen von Einze 1-12848-7279.900 11.000,00
Schülerarbeit 1-12848-7279.975 1.232,00
Sonstige 1-12848-7279.999 5.478,67
Sonst.Leist. v. Gewe 1-12848-7282.900 29.000,00

Seite 169
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
170 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Reinigung 1-12848-7282.951 28.725,49
Sonstige 1-12848-7282.999 37.052,43
C&L-Progr. (EU/ÖAD) 1-12848-7285.021 3.170,04
Sonstige Leistungen 1-12848-7285.900 60.000,00
Reinigung 1-12848-7285.951 42.483,17
Sportliche Wettkämpf 1-12848-7285.952 95,00
Refundierungen an Ve 1-12848-7285.953 4.241,84
Ausbildungkurse und 1-12848-7285.955 8.271,84
Sonstige 1-12848-7285.999 204.666,76
Ergebnis 4.991.000,00 6.839.152,42

1-12857 Aufwendungen Im GG 1956 nicht vor 1-12857-7295.500 1.000,00
Prüfungskommissionen 1-12857-7295.501 1.000,00 3.000,00
Laufende Transferzah 1-12857-7302.000 122.787.000,00 127.687.037,92
Ergebnis 122.789.000,00 127.690.037,92

1-12858 Aufwendungen ger. Wirts.-Güter 1-12858-4000.000 1.000,00
Handelswaren zur une 1-12858-4035.000 4.000,00 3.989,77
Schreib-, Zeichen- u 1-12858-4560.000 11.000,00 6.277,36
Druckwerke 1-12858-4570.900 7.000,00
Bücher und Zeitschri 1-12858-4570.911 8.974,95
Sonstige 1-12858-4570.999 484,73
Sonstige Verbrauchsg 1-12858-4590.000 4.000,00 3.500,00
Sonst. Trans. 1-12858-6210.000 459,05
Gerichtsgebühren 1-12858-6420.001 1.000,00
Schadensvergütungen 1-12858-6920.000 30.000,00
Leistungen von Einze 1-12858-7279.900 4.000,00
Sonstige 1-12858-7279.999 10.974,47
Sonstige Leistungen 1-12858-7285.900 67.000,00
Sportliche Wettkämpf 1-12858-7285.952 23.384,55
Schulversuche 1-12858-7285.976 10.965,70
Sonstige 1-12858-7285.999 58.432,44
Übrige Ausgaben 1-12858-7297.000 1.000,00 2.392,50
Ergebnis 130.000,00 129.835,52

1-12860 Personalausgaben Beamte Z 1-12860-5000.000 1.059.000,00 1.054.957,05
Beamte (BB-SozPG) Z 1-12860-5009.900 1.000,00
VB I Z 1-12860-5110.000 308.000,00 298.340,08
VB (Vorruhestandsgel 1-12860-5119.000 1.000,00
VB I/R Z 1-12860-5130.000 1.000,00
VB I/J Z 1-12860-5150.000 1.000,00

Seite 170
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
171 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

VB I/L Z 1-12860-5160.000 1.525.000,00 1.619.123,44
VB II Z 1-12860-5210.000 1.135.000,00 1.107.671,26
VB II/J Z 1-12860-5250.000 1.000,00
für Nebentätigkeit Z 1-12860-5640.000 1.000,00
Mehrleistungsvergütu 1-12860-5650.900 200.000,00
Überstundenvergütung 1-12860-5650.909 127.266,07
Sonn- und Feiertagsv 1-12860-5650.919 5.074,10
Sonn- und Feiertagsz 1-12860-5650.929 6.992,87
Bereitschaftsentschä 1-12860-5650.959 20.768,76
Mehrdienstleist. Mig 1-12860-5650.990 35.105,50
Klassenvorst.GG 61a 1-12860-5650.991 1.639,00
Kustodiat GG 61b 1-12860-5650.992 1.159,00
Jubiläumszuwendungen 1-12860-5660.000 37.000,00 4.988,40
Belohnungen (admin. 1-12860-5670.100 1.000,00 132,14
Belohnungen Z 1-12860-5670.110 2.000,00 1.570,00
Geldaushilfen Z 1-12860-5670.200 12.000,00 10.325,00
Leistungsprämie Z 1-12860-5670.300 3.000,00 4.565,00
Sonstige Nebengebühr 1-12860-5690.900 16.000,00
Erschwerniszul. Mig 1-12860-5690.990 16.016,23
FB-Fonds/B Z 1-12860-5800.000 52.000,00 49.666,87
Sonstige/B Z 1-12860-5810.000 46.000,00 45.340,07
Überweisungsbeträge/ 1-12860-5813.000 1.000,00
FB-Fonds/VB Z 1-12860-5820.000 131.000,00 134.897,45
Sonstige/VB Z 1-12860-5830.000 613.000,00 613.534,35
Pensionskassen/VB Z 1-12860-5850.000 10.000,00 10.785,19
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-12860-5860.000 7.000,00 9.597,64
Ergebnis 5.164.000,00 5.179.515,47

1-12863 Anlagen masch. Anlagen 1-12863-0200.000 63.000,00 21.049,68
Hardware 1-12863-0288.100 10.000,00 14.184,52
Sonstige Kfz. 1-12863-0402.000 1.000,00
Amts-, Betriebs- und 1-12863-0420.000 86.000,00 110.622,99
Ergebnis 160.000,00 145.857,19

1-12867 Aufwendungen Gebühren für die Ben 1-12867-7110.000 2.000,00 1.338,30
Interessentenbeiträg 1-12867-7130.000 1.000,00
öffentliche Abgaben 1-12867-7150.000 7.000,00
Im GG 1956 nicht vor 1-12867-7295.500 1.000,00 1.719,20
Prüfungskommissionen 1-12867-7295.501 1.000,00
Kinderbetreuungsgeld 1-12867-7614.000 5.000,00

Seite 171
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
172 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ergebnis 17.000,00 3.057,50
1-12868 Aufwendungen Geringwertige Wirtsc 1-12868-4000.000 210.000,00 196.082,39

Verbrauchsgüter für 1-12868-4020.000 8.000,00 2.033,84
Handelswaren zur une 1-12868-4035.000 2.000,00 2.409,61
Geringwertige (Ersat 1-12868-4090.000 10.000,00 5.507,30
Roh- und Hilfsstoffe 1-12868-4250.000 3.000,00 2.355,02
Fertig bezogene Teil 1-12868-4280.000 7.000,00 6.024,47
Lebensmittel 1-12868-4300.000 904.000,00 795.541,69
Brennstoffe 1-12868-4510.000 40.000,00 36.621,66
Treibstoffe für Kfz. 1-12868-4521.000 1.000,00
Treibstoffe für sons 1-12868-4529.000 1.000,00 263,68
Reinigungsmittel 1-12868-4540.000 70.000,00 80.083,71
Schreib-, Zeichen- u 1-12868-4560.000 10.000,00 8.932,98
Druckwerke 1-12868-4570.900 11.000,00
Bücher und Zeitschri 1-12868-4570.911 3.213,70
Sonstige 1-12868-4570.999 2.863,61
Desinfektionsmittel, 1-12868-4580.000 4.000,00 4.171,03
Sonstige Verbrauchsg 1-12868-4590.000 61.000,00 59.971,18
Fahrtkostenzuschuss 1-12868-5600.804 10.000,00 21.568,43
Inlandreisen Z 1-12868-5606.000 1.000,00 1.151,72
Dienstreisen Z 1-12868-5613.400 1.000,00
Aufwandsentschädigun 1-12868-5630.900 3.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-12868-5630.990 2.420,23
Aufwandsentschädigun 1-12868-5635.900 5.000,00
Bildungszulagen 1-12868-5635.909 5.115,44
Freiwillige Sozialle 1-12868-5900.000 11.000,00 15.320,37
Energiebezüge 1-12868-6000.900 496.000,00
Heizung 1-12868-6000.901 158.895,95
Contractingraten 1-12868-6000.902 160.421,36
Sonstige 1-12868-6000.999 140.309,34
Grund und Boden 1-12868-6100.000 23.000,00
Gebäude 1-12868-6140.000 117.000,00 152.450,80
masch. Anlagen 1-12868-6160.000 15.000,00 13.340,77
sonst. Kfz. 1-12868-6172.000 1.000,00 696,48
sonst. Anlagen 1-12868-6180.000 53.000,00 24.940,72
Transporte durch die 1-12868-6200.000 1.000,00
Bahn-Kontokarte (Die 1-12868-6205.000 1.000,00 594,00
Sonstige Transporte 1-12868-6210.000 8.000,00 30,00

Seite 172
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
173 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sonstige Transporte 1-12868-6216.000 1.000,00 401,60
Leistungen der Post 1-12868-6300.900 27.000,00
Telefon 1-12868-6300.901 20.411,55
Sonstige 1-12868-6300.999 5.698,20
Gerichtsgebühren 1-12868-6420.001 1.000,00 51,00
Gerichtskosten 1-12868-6421.000 1.000,00
Verzugszinsen 1-12868-6520.000 1.000,00
Sonstige Geldverkehr 1-12868-6572.000 2.000,00 4.180,86
Versicherungen 1-12868-6700.000 1.000,00 472,27
Schadensvergütungen 1-12868-6920.000 1.000,00
Strafen 1-12868-6930.000 1.000,00
Miet- und Pachtzinse 1-12868-7020.900 25.000,00
Liegenschaften, Gebä 1-12868-7020.901 49.406,10
Bewegliche Sachen 1-12868-7020.902 2.316,06
Sonstige 1-12868-7020.999 4.200,25
Sonstige Gebühren un 1-12868-7201.000 3.000,00 43.637,36
Patent- und Lizenzge 1-12868-7210.000 3.000,00 402,00
Repräsentationsausga 1-12868-7232.000 1.000,00
Zivildienst 1-12868-7240.900 1.000,00
Pauschalvergütung 1-12868-7240.901 8.636,00
Verpflegung 1-12868-7240.902 13.461,45
Mitgliedsbeiträge an 1-12868-7260.000 1.000,00
Leistungen von Einze 1-12868-7279.900 17.000,00
Sonstige 1-12868-7279.999 166,54
Sonstige Leistungen 1-12868-7285.900 267.000,00
Reinigung 1-12868-7285.951 22.223,35
Sonstige 1-12868-7285.999 143.049,11
an das BKA (geb.Post 1-12868-7290.010 1.000,00
an das BMBK (geb.Pos 1-12868-7290.012 1.000,00
an das BMJ (geb.Post 1-12868-7290.030 1.000,00
BMI (geb.Post) 1-12868-7292.011 1.000,00 5.400,00
Mautvignette gem. BS 1-12868-7296.001 1.000,00
gemäß Berufsausbildu 1-12868-7296.002 1.000,00
Übrige Ausgaben 1-12868-7297.000 1.000,00
Sozialversicherung f 1-12868-7310.000 1.000,00 7.459,46
Ergebnis 2.450.000,00 2.234.904,64

1-12873 Anlagen masch. Anlagen 1-12873-0200.000 208.000,00 31.982,31
Hardware 1-12873-0288.100 10.000,00 57.751,40

Seite 173
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
174 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Amts-, Betriebs- und 1-12873-0420.000 88.000,00 50.033,61
Ergebnis 306.000,00 139.767,32

1-12878 Aufwendungen Geringwertige Wirtsc 1-12878-4000.000 103.000,00 149.750,47
ADV-Gebrauchsgüter 1-12878-4008.000 20.000,00 28.307,11
HW z. unentgel. Ab. 1-12878-4035.000 50,80
Roh- und Hilfsstoffe 1-12878-4250.000 1.000,00 160,70
Fertig bezogene Teil 1-12878-4280.000 1.000,00 1.875,37
Lebensmittel 1-12878-4300.000 22.000,00 5.435,62
Brennstoffe 1-12878-4510.000 4.000,00 778,96
Reinigungsmittel 1-12878-4540.000 11.000,00 11.257,69
Schreib-, Zeichen- u 1-12878-4560.000 15.000,00 55.937,58
Druckwerke 1-12878-4570.900 15.000,00
Bücher und Zeitschri 1-12878-4570.911 23.614,14
Sonstige 1-12878-4570.999 22.871,43
Sonstige Verbrauchsg 1-12878-4590.000 11.000,00 45.947,59
Inlandreisen Z 1-12878-5606.000 5.000,00
Dienstreisen Z 1-12878-5613.400 1.000,00
Dienstreisen (Schulv 1-12878-5613.410 1.000,00
Werkverträge Z 1-12878-5710.000 1.000,00 15.384,78
FB-Fonds (Werkverträ 1-12878-5710.820 1.000,00
Diensgeberbeiträge/Ü 1-12878-5710.830 1.000,00 -61,70
Energiebezüge 1-12878-6000.900 166.000,00
Heizung 1-12878-6000.901 80.216,86
Sonstige 1-12878-6000.999 48.854,28
Gebäude 1-12878-6140.000 4.000,00 70.312,62
masch. Anlagen 1-12878-6160.000 11.000,00 9.440,24
sonst. Anlagen 1-12878-6180.000 1.000,00 9.429,60
C&L-Progr. (EU/ÖAD) 1-12878-6210.021 7.711,02
Leistungen der Post 1-12878-6300.900 9.000,00
Telefon 1-12878-6300.901 3.370,25
Sonstige 1-12878-6300.999 7.868,76
Miet- und Pachtzinse 1-12878-7020.900 7.000,00
Liegenschaften, Gebä 1-12878-7020.901 12.543,98
Bewegliche Sachen 1-12878-7020.902 55.483,15
Sonstige 1-12878-7020.999 11.347,51
Sonstige Gebühren un 1-12878-7201.000 1.000,00 1.247,20
Patent- und Lizenzge 1-12878-7210.000 3.000,00
Lizenzgeb.Software 1-12878-7218.000 1.000,00 22.125,48

Seite 174
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
175 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Leistungen von Einze 1-12878-7279.900 1.000,00
Sportliche Wettkämpf 1-12878-7279.952 38,20
Sonstige 1-12878-7279.999 3.604,00
C&L-Progr. (EU/ÖAD) 1-12878-7285.021 568,55
Sonstige Leistungen 1-12878-7285.900 36.000,00
Reinigung 1-12878-7285.951 31.022,48
Sportliche Wettkämpf 1-12878-7285.952 353,00
Ausbildungskurse und 1-12878-7285.955 7.962,35
Sonstige 1-12878-7285.999 167.301,01
Ergebnis 453.000,00 912.111,08

1-12883 Anlagen masch. Anlagen 1-12883-0200.000 1.000,00 8.443,97
Amts-, Betriebs- und 1-12883-0420.000 8.000,00
Ergebnis 9.000,00 8.443,97

1-12888 Aufwendungen Geringwertige Wirtsc 1-12888-4000.000 1.000,00 10.937,14
Roh- und Hilfsstoffe 1-12888-4250.000 1.000,00 470,40
Fertig bezogene Teil 1-12888-4280.000 1.000,00 285,20
Lebensmittel 1-12888-4300.000 1.000,00 4.881,68
Brennstoffe 1-12888-4510.000 1.000,00
Reinigungsmittel 1-12888-4540.000 1.000,00
Schreib-, Zeichen- u 1-12888-4560.000 1.000,00
Druckwerke 1-12888-4570.900 1.000,00
Sonstige Verbrauchsg 1-12888-4590.000 1.000,00 125,50
Inlandreisen Z 1-12888-5606.000 1.000,00
Dienstreisen Z 1-12888-5613.400 1.000,00
Werkverträge Z 1-12888-5710.000 1.000,00
FB-Fonds (Werkverträ 1-12888-5710.820 1.000,00
(Werkverträge) Z 1-12888-5710.830 1.000,00
Energiebezüge 1-12888-6000.900 1.000,00
masch. Anlagen 1-12888-6160.000 1.000,00
sonst. Anlagen 1-12888-6180.000 1.000,00
Leistungen der Post 1-12888-6300.900 1.000,00
Miet- und Pachtzinse 1-12888-7020.900 1.000,00
Liegenschaften, Gebä 1-12888-7020.901 3.245,00
Patent- und Lizenzge 1-12888-7210.000 1.000,00 1.456,16
Leistungen von Einze 1-12888-7279.900 1.000,00
Sonstige Leistungen 1-12888-7285.900 1.000,00
Sonstige 1-12888-7285.999 8.047,60
Ergebnis 22.000,00 29.448,68

Seite 175
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
176 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

1-12900 Personalausgaben Beamte Z 1-12900-5000.000 41.034.000,00 42.646.921,70
B Abf.u.sonst.Zuw. Z 1-12900-5000.090 3.000,00 3.135,45
Beamte (BB-SozPG) Z 1-12900-5009.900 1.000,00
VB I Z 1-12900-5110.000 2.930.000,00 3.479.586,39
VB (Vorruhestandsgel 1-12900-5119.000 1.000,00
VB I/R Z 1-12900-5130.000 249.000,00 236.235,60
VB I/J Z 1-12900-5150.000 81.000,00
VB I/L Z 1-12900-5160.000 9.380.000,00 13.634.429,46
VB II Z 1-12900-5210.000 779.000,00 809.364,12
VB II/J Z 1-12900-5250.000 1.000,00
für Nebentätigkeit Z 1-12900-5640.000 53.000,00 67.052,76
Mehrleistungsvergütu 1-12900-5650.900 8.285.000,00
Überstundenvergütung 1-12900-5650.909 5.371.109,29
Sonn- und Feiertagsv 1-12900-5650.919 2.024,32
Pauschalierte Überst 1-12900-5650.939 18.589,14
Journaldienstzulagen 1-12900-5650.949 5.323,22
Bereitschaftsentschä 1-12900-5650.959 1.226,49
Mehrleistungszulagen 1-12900-5650.969 34.064,96
Klassenvorst.GG 61a 1-12900-5650.991 90.768,41
Kustodiat GG 61b 1-12900-5650.992 185.090,75
Jubiläumszuwendungen 1-12900-5660.000 750.000,00 650.934,66
Belohnungen (admin. 1-12900-5670.100 67.000,00 36.502,36
Belohnungen Z 1-12900-5670.110 8.000,00 18.280,00
Geldaushilfen Z 1-12900-5670.200 35.000,00 50.250,00
Leistungsprämie Z 1-12900-5670.300 11.000,00 11.565,00
Sonstige Nebengebühr 1-12900-5690.900 1.000,00
Erschwerniszul. Mig 1-12900-5690.990 1.634,88
FB-Fonds/B Z 1-12900-5800.000 2.107.000,00 1.908.249,72
Sonstige/B Z 1-12900-5810.000 1.714.000,00 1.710.493,66
Überweisungsbeträge/ 1-12900-5813.000 1.000,00 34.191,88
FB-Fonds/VB Z 1-12900-5820.000 650.000,00 770.504,90
Sonstige/VB Z 1-12900-5830.000 2.899.000,00 3.295.459,57
Pensionskassen/VB Z 1-12900-5850.000 27.000,00 30.527,32
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-12900-5860.000 48.000,00 85.045,38
Ergebnis 71.115.000,00 75.188.561,39

1-12903 Anlagen masch. Anlagen 1-12903-0200.000 195.000,00 -2.743,44
Hardware 1-12903-0288.100 240.000,00 258.377,51
DFÜ-Einrichtungen 1-12903-0288.110 22.000,00 828,00

Seite 176
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
177 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Hilfsmaschinen 1-12903-0288.120 10.000,00
Sonstige Kfz. 1-12903-0402.000 1.000,00
Amts-, Betriebs- und 1-12903-0420.000 586.000,00 293.147,33
Filme 1-12903-0426.000 1.000,00
Telefonanlage 1-12903-0429.000 1.000,00 146.580,16
Betriebsausstattung 1-12903-0488.000 10.000,00 16.303,09
Ergebnis 1.066.000,00 712.492,65

1-12907 Aufwendungen Gebühren für die Ben 1-12907-7110.000 10.000,00 10.177,82
Interessentenbeiträg 1-12907-7130.000 1.000,00
öffentliche Abgaben 1-12907-7150.000 1.000,00 1.106,51
P.4(7) Stellenplan ( 1-12907-7294.000 5.400.000,00 6.700.107,65
P.4(7) Stellenplan ( 1-12907-7294.009 1.250.000,00 1.141.696,44
Lehrer der Kirchen u 1-12907-7294.143 1.000,00 1.769,00
Unterrichtspraktikan 1-12907-7294.144 1.000,00
gem.P.4 (7) Stellenp 1-12907-7294.210 830.000,00 860.565,40
Lehrer gem. § 19(3) 1-12907-7294.212 750.000,00 776.307,13
gem. P.4 (7) Stellen 1-12907-7294.219 75.000,00 85.962,89
Lehrer der Kirchen u 1-12907-7294.243 50.000,00 58.067,46
Austauschlehrer und 1-12907-7294.245 145.000,00 132.356,59
VB I/J Z 1-12907-7294.247 132.646,52
Mehrleistungsvergütu 1-12907-7294.650 1.265.000,00 974.001,00
Mehrleistungsvergütu 1-12907-7294.652 65.000,00 33.015,34
Mehrleistungsvergütu 1-12907-7294.659 4.000,00
Jubiläumszuwendungen 1-12907-7294.660 100.000,00 57.057,60
Belohnungen und Geld 1-12907-7294.670 3.000,00
Belohnungen und Geld 1-12907-7294.672 1.000,00
Belohnungen und Geld 1-12907-7294.673 1.000,00
Sonstige Nebengebühr 1-12907-7294.690 1.000,00
FB-Fonds/B Z 1-12907-7294.800 340.000,00 378.759,29
FB-Fonds/B 1-12907-7294.809 1.000,00
Sonstige/B Z 1-12907-7294.810 240.000,00 381.674,62
Sonstige/B 1-12907-7294.819 1.000,00
FB-Fonds/ÜB P.4(7) S 1-12907-7294.820 3.000,00 11,40
FB-Fonds/ÜB gem.Priv 1-12907-7294.822 35.000,00 26.013,10
FB-Fonds/Religionsle 1-12907-7294.823 2.000,00 1.994,28
FB-Fonds/Unterrichts 1-12907-7294.824 1.000,00 16,96
FB-Fonds/Austauschle 1-12907-7294.825 7.000,00 5.956,28
DG-Beitr. - VB I/J Z 1-12907-7294.827 20.602,49

Seite 177
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
178 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

FB-Fonds/ÜB gem. P.4 1-12907-7294.829 1.000,00
Sonstige/ÜB P.4(7) S 1-12907-7294.830 200.000,00 175.057,44
Sonstige/ÜB gem.Priv 1-12907-7294.832 180.000,00 143.514,93
Sonstige/Religionsle 1-12907-7294.833 10.000,00 11.241,05
Sonstige/Unterrichts 1-12907-7294.834 1.000,00
Sonstige/Austauschle 1-12907-7294.835 30.000,00 27.331,42
Sonstige/ÜB gem. P.4 1-12907-7294.839 15.000,00 10.827,05
DG-Mitarb.K./VB Z 1-12907-7294.880 12.000,00 12.352,08
Lehrbeauftragte Z 1-12907-7295.000 1.405.000,00 1.056.477,41
Lehrbeauftragte und 1-12907-7295.001 158.000,00 176.404,27
LB-APS Z 1-12907-7295.010 40.341,54
LB - BS Z 1-12907-7295.020 2.370,00
LB - AHS Z 1-12907-7295.030 58.988,64
LB - BMHS Z 1-12907-7295.040 87.367,63
LB - RPI Z 1-12907-7295.050 1.265,34
LB - sonstige Z 1-12907-7295.060 2.074,46
LB - APS 1-12907-7295.111 5.737,82
LB - BS 1-12907-7295.112 509,48
LB - AHS 1-12907-7295.113 8.869,79
LB - BMHS 1-12907-7295.114 5.775,29
Im GG 1956 nicht vor 1-12907-7295.500 1.050.000,00 1.006.970,36
Prüfungskommissionen 1-12907-7295.501 2.000,00 5.184,20
FB-Fonds Z 1-12907-7295.700 10.000,00 3.385,36
DGB-LB-sonstige Z 1-12907-7295.760 3,47
DG-sonstige 1-12907-7295.800 2.000,00 -10,52
Kinderbetreuungsgeld 1-12907-7614.000 2.000,00
Ergebnis 13.662.000,00 14.621.904,28

1-12908 Aufwendungen Geringwertige Wirtsc 1-12908-4000.000 374.000,00 315.375,57
Gebrauchsgüter 1-12908-4008.000 8.000,00 104.164,65
Verbrauchsgüter 1-12908-4018.000 8.000,00 74.097,60
Verbrauchsgüter für 1-12908-4020.000 14.000,00 10.280,80
Handelswaren zur ent 1-12908-4031.000 14.000,00 2.020,95
Handelswaren zur une 1-12908-4035.000 25.000,00 28.755,67
Geringwertige (Ersat 1-12908-4090.000 17.000,00 13.397,89
Geringw.Ersatzteile 1-12908-4098.000 10.000,00 5.415,84
Roh- und Hilfsstoffe 1-12908-4250.000 4.000,00 696,85
Fertig bezogene Teil 1-12908-4280.000 5.000,00 14.741,78
Lebensmittel 1-12908-4300.000 12.000,00 23.080,08

Seite 178
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
179 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Brennstoffe 1-12908-4510.000 16.000,00 5.754,70
Treibstoffe für sons 1-12908-4529.000 1.000,00 1.804,28
Reinigungsmittel 1-12908-4540.000 39.000,00 60.062,40
Chemikalien 1-12908-4550.000 15.000,00 7.106,42
Schreib-, Zeichen- u 1-12908-4560.000 120.000,00 116.306,52
Druckwerke 1-12908-4570.900 353.000,00
Bücher und Zeitschri 1-12908-4570.911 217.633,73
Sonstige 1-12908-4570.999 73.586,61
Druckwerke 1-12908-4578.000 10.000,00 2.547,30
Desinfektionsmittel, 1-12908-4580.000 5.000,00 2.313,52
Sonstige Verbrauchsg 1-12908-4590.000 57.000,00 50.739,82
Fahrtkostenzuschuss 1-12908-5600.804 74.000,00 96.228,29
Inlandreisen Z 1-12908-5606.000 297.000,00 483.883,68
Inlandreisen (Schulv 1-12908-5606.010 174,00
Dienstreisen Z 1-12908-5613.400 10.000,00 18.866,00
Dienstreisen (Schulv 1-12908-5613.410 12.000,00 556,98
Auslandzulagen Z 1-12908-5620.900 1.000,00
Aufwandsentschädigun 1-12908-5630.900 1.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-12908-5630.990 7.249,07
Aufwandsentschädigun 1-12908-5635.900 87.000,00
Bildungszulagen 1-12908-5635.909 78.092,44
Werkverträge Z 1-12908-5710.000 20.000,00 707,40
FB-Fonds (Werkverträ 1-12908-5710.820 1.000,00
(Werkverträge) Z 1-12908-5710.830 2.000,00 29,21
Freiwillige Sozialle 1-12908-5900.000 51.000,00 87.178,58
Energiebezüge 1-12908-6000.900 1.077.000,00
Heizung 1-12908-6000.901 718.711,93
Sonstige 1-12908-6000.999 384.513,65
Grund und Boden 1-12908-6100.000 15.000,00 5.523,25
Sportplätzen 1-12908-6130.000 1.000,00 5.436,96
Gebäude 1-12908-6140.000 100.000,00 279.893,22
masch. Anlagen 1-12908-6160.000 31.000,00 27.487,94
Instandhalt.Masch. 1-12908-6168.100 5.000,00 9.085,36
sonst. Kfz. 1-12908-6172.000 1.000,00 3.692,35
sonst. Anlagen 1-12908-6180.000 60.000,00 43.647,27
Transporte durch die 1-12908-6200.000 1.000,00 -34,30
Bahn-Kontokarte (Die 1-12908-6205.000 17.000,00 40.328,77
Sonstige Transporte 1-12908-6210.000 30.000,00 23.850,90

Seite 179
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
180 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sonstige Transporte 1-12908-6216.000 10.000,00 16.452,44
Leistungen der Post 1-12908-6300.900 190.000,00
Telefon 1-12908-6300.901 137.086,88
Sonstige 1-12908-6300.999 61.377,06
Miete DFÜ-Leitungen 1-12908-6308.010 10.000,00 39.969,49
Gerichtsgebühren 1-12908-6420.001 1.000,00
Gerichtskosten 1-12908-6421.000 1.000,00 2.342,40
Sonstige Geldverkehr 1-12908-6572.000 3.000,00 4.324,16
Versicherungen 1-12908-6700.000 1.000,00 16,77
Kassenabgänge 1-12908-6910.000 1.000,00 2.655,00
Schadensvergütungen 1-12908-6920.000 1.000,00
Strafen 1-12908-6930.000 1.000,00 25,00
Miet- und Pachzinse 1-12908-7020.900 550.000,00
Liegenschaften, Gebä 1-12908-7020.901 656.168,07
Bewegliche Sachen 1-12908-7020.902 142.874,88
Sonstige 1-12908-7020.999 19.616,02
Entlehngebühr an Lan 1-12908-7029.000 2.000,00 1.682,19
Sonstige Gebühren un 1-12908-7201.000 1.000,00 83,00
Patent- und Lizenzge 1-12908-7210.000 20.000,00 5.429,69
Lizenzgebühren (ADV- 1-12908-7218.000 3.000,00 52.172,86
Repräsentationsausga 1-12908-7232.000 1.000,00 9.140,56
Mitgliedsbeiträge an 1-12908-7260.000 1.000,00 1.352,00
Mitgliedsbeitrag 'Pä 1-12908-7260.001 642.000,00 746.545,33
Leistungen von Einze 1-12908-7279.900 110.000,00
Sonstige 1-12908-7279.999 258.687,88
Sons. Leis. (Bipfad) 1-12908-7280.000 40.566,62
Sonstige Leistungen 1-12908-7285.900 1.423.000,00
Reinigung 1-12908-7285.951 852.674,64
Ausbildungskurse und 1-12908-7285.955 7.810,86
Sonstige 1-12908-7285.999 586.228,22
Schulung 1-12908-7288.110 1.000,00 2.554,41
Sonstige Leistungen 1-12908-7288.190 1.000,00 159.836,09
Verg. BMUKK (g.P) 1-12908-7290.012 1.000,00 596,67
Verg. BMWF (g.P) 1-12908-7290.014 1.000,00
an das BMJ (geb.Post 1-12908-7290.030 1.000,00 873,22
Inlandreisen 1-12908-7294.600 2.000,00 3.028,32
Fahrtkostenzuschuss 1-12908-7294.604 3.000,00 6.641,10
Inlandreisen Z 1-12908-7294.606 38.000,00 43.668,30

Seite 180
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
181 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Inlandreisen (Schulv 1-12908-7294.607 7.000,00
Auslandreisen Z 1-12908-7294.610 1.000,00
Aufwandsentschädigun 1-12908-7294.630 1.000,00
Bildungszulagen Z 1-12908-7294.640 9.000,00 15.450,45
Bildungszulagen 1-12908-7294.641 1.000,00 12,06
Bildungszulagen (Pri 1-12908-7294.642 1.000,00 1.601,17
Bildungszulagen (Rel 1-12908-7294.643 1.000,00 182,99
gemäß Berufsausbildu 1-12908-7296.002 1.000,00 4.152,18
Übrige Ausgaben 1-12908-7297.000 1.000,00 565,22
Ausbildungsaktionen 1-12908-7682.000 73.000,00 49.401,96
Mitgliedsbeiträge an 1-12908-7800.000 1.000,00 5.483,00
Ergebnis 6.118.000,00 7.384.315,09

1-12910 Personalausgaben Beamte Z 1-12910-5000.000 20.491.000,00 20.208.176,44
B Abf.u.sonst.Zuw. Z 1-12910-5000.090 3.000,00
B. (Bipfad) 1-12910-5000.101 243.000,00
Beamte (BB-SozPG) Z 1-12910-5009.900 1.000,00
VB I Z 1-12910-5110.000 706.000,00 689.475,72
VB (Vorruhestandsgel 1-12910-5119.000 1.000,00
VB I/R Z 1-12910-5130.000 265.000,00 266.023,44
VB I/J Z 1-12910-5150.000 8.000,00
VB I/L Z 1-12910-5160.000 23.324.000,00 24.826.375,98
VB II Z 1-12910-5210.000 1.577.000,00 1.513.934,86
VB II/J Z 1-12910-5250.000 1.000,00
für Nebentätigkeit Z 1-12910-5640.000 24.000,00 60.524,69
Mehrleistungsvergütu 1-12910-5650.900 3.627.000,00
Überstundenvergütung 1-12910-5650.909 2.434.184,59
Sonn- und Feiertagsv 1-12910-5650.919 433,22
Bereitschaftsentschä 1-12910-5650.959 247,12
Mehrleistungszulagen 1-12910-5650.969 549,07
Mehrdienstleist. Mig 1-12910-5650.990 15.650,96
Klassenvorst.GG 61a 1-12910-5650.991 505.272,23
Kustodiat GG 61b 1-12910-5650.992 498.965,04
Jubiläumszuwendungen 1-12910-5660.000 245.000,00 371.276,16
Belohnungen (admin. 1-12910-5670.100 114.000,00 96.268,63
Belohnungen Z 1-12910-5670.110 14.000,00 11.592,96
Geldaushilfen Z 1-12910-5670.200 33.000,00 25.895,00
Geldaushilfen Z 1-12910-5670.210 190,00
Leistungsprämie Z 1-12910-5670.300 6.000,00 5.900,40

Seite 181
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
182 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sonstige Nebengebühr 1-12910-5690.900 1.000,00
Erschwerniszul. Mig 1-12910-5690.990 1.049,55
FB-Fonds/B Z 1-12910-5800.000 1.016.000,00 988.500,19
Sonstige/B Z 1-12910-5810.000 869.000,00 849.459,91
Überweisungsbeträge/ 1-12910-5813.000 40.000,00 2.318,56
FB-Fonds/VB Z 1-12910-5820.000 1.272.000,00 1.297.495,59
Sonstige/VB Z 1-12910-5830.000 5.808.000,00 5.901.605,64
Pensionskassen/VB Z 1-12910-5850.000 16.000,00 15.898,15
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-12910-5860.000 52.000,00 64.846,76
Ergebnis 59.757.000,00 60.652.110,86

1-12913 Anlagen masch. Anlagen 1-12913-0200.000 268.000,00 58.522,89
Hardware 1-12913-0288.100 80.000,00 117.179,39
DFÜ-Einrichtungen 1-12913-0288.110 20.000,00
Hilfsmaschinen 1-12913-0288.120 20.000,00 2.444,40
Sonstige Kfz. 1-12913-0402.000 1.000,00
Amts-, Betriebs- und 1-12913-0420.000 201.000,00 418.164,20
Betriebsausstattung 1-12913-0488.000 10.000,00 6.058,90
Ergebnis 600.000,00 602.369,78

1-12917 Aufwendungen Gebühren für die Ben 1-12917-7110.000 60.000,00 57.096,05
Interessentenbeiträg 1-12917-7130.000 1.000,00
öffentliche Abgaben 1-12917-7150.000 35.000,00 63.251,45
P.4(7) Stellenplan ( 1-12917-7294.000 1.000,00
Bed.gem.P.4(6)(B) 1-12917-7294.009 8.000,00
Lehrer der Kirchen u 1-12917-7294.143 65.000,00 37.237,46
Unterrichtspraktikan 1-12917-7294.144 260.000,00 300.087,79
gem.P.4 (7) Stellenp 1-12917-7294.210 1.000,00
Lehrer gem. § 19(3) 1-12917-7294.212 7.000,00 11.519,20
Lehrer der Kirchen u 1-12917-7294.243 30.000,00 31.417,36
Austauschlehrer und 1-12917-7294.245 90.000,00 92.160,57
VB I/J Z 1-12917-7294.247 13.236,39
Sonstige Ersatzleist 1-12917-7294.509 2.000,00 1.622,53
Mehrleistungsvergütu 1-12917-7294.650 5.000,00 1.049,32
Mehrleistungsvergütu 1-12917-7294.652 1.000,00 59,80
Jubiläumszuwendungen 1-12917-7294.660 1.000,00
Belohnungen und Geld 1-12917-7294.670 1.000,00
Belohnungen und Geld 1-12917-7294.672 1.000,00
Belohnungen und Geld 1-12917-7294.673 1.000,00 300,70
Sonstige Nebengebühr 1-12917-7294.690 1.000,00

Seite 182
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
183 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

FB-Fonds/B Z 1-12917-7294.800 1.000,00 69,06
Sonstige/B Z 1-12917-7294.810 1.000,00
FB-Fonds/ÜB P.4(7) S 1-12917-7294.820 1.000,00
FB-Fonds/ÜB gem.Priv 1-12917-7294.822 1.000,00 645,26
FB-Fonds/Religionsle 1-12917-7294.823 5.000,00 2.224,05
FB-Fonds/Unterrichts 1-12917-7294.824 14.000,00 13.511,36
FB-Fonds/Austauschle 1-12917-7294.825 5.000,00 4.147,33
DG-Beitr. - VB I/J Z 1-12917-7294.827 2.461,91
Sonstige/ÜB P.4(7) S 1-12917-7294.830 1.000,00
Sonstige/ÜB gem.Priv 1-12917-7294.832 1.000,00 3.131,83
Sonstige/Religionsle 1-12917-7294.833 20.000,00 13.428,01
Sonstige/Unterrichts 1-12917-7294.834 60.000,00 62.010,78
Sonstige/Austauschle 1-12917-7294.835 20.000,00 19.034,21
DG-Mitarb.K./VB Z 1-12917-7294.880 3.000,00 1.703,36
Lehrbeauftragte Z 1-12917-7295.000 150.000,00 148.426,14
Lehrbeauftragte und 1-12917-7295.001 45.000,00 32.363,61
Lehrbeauftragte u. G 1-12917-7295.002 1.925.000,00 1.966.769,17
Im GG 1956 nicht vor 1-12917-7295.500 510.000,00 541.277,81
Prüfungskommissionen 1-12917-7295.501 1.000,00 53,40
Dienstgeberbeiträge 1-12917-7295.700 5.000,00 1.793,74
DG-sonstige 1-12917-7295.800 1.000,00 -21,40
Kinderbetreuungsgeld 1-12917-7614.000 1.000,00
Ergebnis 3.342.000,00 3.422.068,25

1-12918 Aufwendungen Geringwertige Wirtsc 1-12918-4000.000 466.000,00 490.311,18
Gebrauchsgüter (ÜKG/ 1-12918-4003.000 163.000,00 47.553,97
Gebrauchsgüter 1-12918-4008.000 5.000,00 62.279,51
Verbrauchsgüter (ÜKG 1-12918-4010.000 146.000,00 59.429,76
Verbrauchsgüter 1-12918-4018.000 5.000,00 26.441,41
Verbrauchsgüter für 1-12918-4020.000 12.000,00 8.703,73
Handelswaren zur ent 1-12918-4031.000 1.000,00
Handelswaren zur une 1-12918-4035.000 2.000,00 2.007,76
Geringwertige (Ersat 1-12918-4090.000 8.000,00 9.432,22
Roh- und Hilfsstoffe 1-12918-4250.000 6.000,00 8.832,15
Fertig bezogene Teil 1-12918-4280.000 3.000,00 8.273,60
Lebensmittel 1-12918-4300.000 87.000,00 80.099,18
Brennstoffe 1-12918-4510.000 12.000,00
Treibstoffe für sons 1-12918-4529.000 2.000,00 1.356,17
Reinigungsmittel 1-12918-4540.000 55.000,00 58.751,27

Seite 183
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
184 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Chemikalien 1-12918-4550.000 2.000,00 2.101,25
Schreib-, Zeichen- u 1-12918-4560.000 49.000,00 52.251,07
Druckwerke 1-12918-4570.900 203.000,00
Bücher und Zeitschri 1-12918-4570.911 55.235,76
Sonstige 1-12918-4570.999 27.318,67
Druckwerke 1-12918-4578.000 5.000,00 691,52
Desinfektionsmittel, 1-12918-4580.000 3.000,00 4.264,40
Sonstige Verbrauchsg 1-12918-4590.000 57.000,00 46.511,70
Fahrtkostenzuschuss 1-12918-5600.804 107.000,00 135.315,75
Inlandreisen Z 1-12918-5606.000 325.000,00 379.599,52
Dienstreisen Z 1-12918-5613.400 1.000,00 4.984,75
Dienstreisen (Schulv 1-12918-5613.410 33.000,00 54.674,24
Aufwandsentschädigun 1-12918-5630.900 7.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-12918-5630.990 5.699,35
Aufwandsentschädigun 1-12918-5635.900 91.000,00
Bildungszulagen 1-12918-5635.909 92.663,77
Werkverträge Z 1-12918-5710.000 11.000,00 70.193,31
FB-Fonds (Werkverträ 1-12918-5710.820 1.000,00
(Werkverträge) Z 1-12918-5710.830 1.000,00 324,21
Freiwillige Sozialle 1-12918-5900.000 16.000,00 30.877,75
Energiebezüge 1-12918-6000.900 755.000,00
Heizung 1-12918-6000.901 438.702,07
Contractingraten 1-12918-6000.902 32.276,66
Sonstige 1-12918-6000.999 240.615,46
Grund und Boden 1-12918-6100.000 23.000,00 2.339,61
Sportplätzen 1-12918-6130.000 1.000,00 2.222,32
Gebäude 1-12918-6140.000 75.000,00 102.481,86
masch. Anlagen 1-12918-6160.000 25.000,00 16.686,48
Instandhalt.Masch. 1-12918-6168.100 5.000,00 8.476,98
sonst. Kfz. 1-12918-6172.000 1.000,00 509,19
sonst. Anlagen 1-12918-6180.000 38.000,00 38.887,07
Transporte durch die 1-12918-6200.000 1.000,00 921,20
Bahn-Kontokarte (Die 1-12918-6205.000 12.000,00 11.882,63
Sonstige Transporte 1-12918-6210.000 8.000,00 3.734,25
Sonstige Transporte 1-12918-6216.000 5.000,00 2.890,48
Leistungen der Post 1-12918-6300.900 100.000,00
Telefon 1-12918-6300.901 57.662,97
Sonstige 1-12918-6300.999 23.046,49

Seite 184
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
185 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Miete DFÜ-Leitungen 1-12918-6308.010 10.000,00 39.465,80
Gerichtsgebühren 1-12918-6420.001 1.000,00 43,00
Gerichtskosten 1-12918-6421.000 1.000,00 82,00
Verzugszinsen 1-12918-6520.000 1.000,00
Sonstige Geldverkehr 1-12918-6572.000 7.000,00 8.869,44
Versicherungen 1-12918-6700.000 1.000,00 100,43
Schadensvergütungen 1-12918-6920.000 1.000,00 2.907,72
Strafen 1-12918-6930.000 1.000,00 200,61
Miet- und Pachtzinse 1-12918-7020.900 791.000,00
Liegenschaften, Gebä 1-12918-7020.901 810.510,66
Bewegliche Sachen 1-12918-7020.902 52.469,30
Sonstige 1-12918-7020.999 18.368,62
Entlehngebühr an Lan 1-12918-7029.000 1.000,00 48,00
Sonstige Gebühren un 1-12918-7201.000 1.696.000,00 2.145.916,92
Patent- und Lizenzge 1-12918-7210.000 5.000,00 11.034,67
Lizenzgeb.Software 1-12918-7218.000 7.000,00 7.386,99
Repräsentationsausga 1-12918-7232.000 1.000,00 983,82
Leistungen von Einze 1-12918-7279.900 46.000,00
Ausbildungskurse und 1-12918-7279.955 637,92
Praxisausbildung 1-12918-7279.977 552,00
Sonstige 1-12918-7279.999 4.903,40
Sonstige Leistungen 1-12918-7285.900 869.000,00
Reinigung 1-12918-7285.951 313.275,66
Ausbildungskurse und 1-12918-7285.955 8.670,70
Sonstige 1-12918-7285.999 146.391,58
Schulung 1-12918-7288.110 5.000,00 715,68
Sonstige Leistungen 1-12918-7288.190 5.000,00 17.634,71
Verg. BMUKK (g.P) 1-12918-7290.012 1.000,00 216,20
an das BMJ (geb.Post 1-12918-7290.030 1.000,00 325,95
Fahrtkostenzuschuss 1-12918-7294.604 1.000,00 53,36
Inlandreisen Z 1-12918-7294.606 1.000,00 399,44
Inlandreisen (Schulv 1-12918-7294.607 2.000,00 1.157,99
Auslandreisen Z 1-12918-7294.610 1.000,00 287,34
Aufwandsentschädigun 1-12918-7294.630 1.000,00
Bildungszulagen Z 1-12918-7294.640 1.000,00
Bildungszulagen (Pri 1-12918-7294.642 1.000,00 22,69
Bildungszulagen (Rel 1-12918-7294.643 1.000,00 198,53
Übrige Ausgaben 1-12918-7297.000 1.000,00 484,40

Seite 185
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
186 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ausbildungsaktionen 1-12918-7680.000 4.000,00
Mitgliedsbeiträge an 1-12918-7805.000 1.000,00
Ergebnis 6.400.000,00 6.403.830,18

1-12920 Personalausgaben Beamte Z 1-12920-5000.000 2.390.000,00 1.640.638,99
Beamte (BB-SozPG) Z 1-12920-5009.900 1.000,00
VB I Z 1-12920-5110.000 592.000,00 445.197,32
VB (Vorruhestandsgel 1-12920-5119.000 23.000,00 36.014,56
VB I/J Z 1-12920-5150.000 56.000,00
VB I/L Z 1-12920-5160.000 1.045.000,00 742.485,84
VB II Z 1-12920-5210.000 178.000,00 147.552,59
VB II/J Z 1-12920-5250.000 1.000,00
für Nebentätigkeit Z 1-12920-5640.000 1.000,00
Mehrleistungsvergütu 1-12920-5650.900 848.000,00
Überstundenvergütung 1-12920-5650.909 465.465,90
Kustodiat GG 61b 1-12920-5650.992 16.880,20
Jubiläumszuwendungen 1-12920-5660.000 40.000,00 31.875,60
Belohnungen (admin. 1-12920-5670.100 1.000,00
Belohnungen Z 1-12920-5670.110 4.000,00 2.020,00
Geldaushilfen Z 1-12920-5670.200 8.000,00 630,00
Leistungsprämie Z 1-12920-5670.300 2.000,00 770,00
Sonstige Nebengebühr 1-12920-5690.900 1.000,00
Erschwerniszul. Mig 1-12920-5690.990 278,46
FB-Fonds/B Z 1-12920-5800.000 133.000,00 93.734,04
Sonstige/B Z 1-12920-5810.000 100.000,00 68.234,22
Überweisungsbeträge/ 1-12920-5813.000 1.000,00
FB-Fonds/VB Z 1-12920-5820.000 84.000,00 65.478,57
Sonstige/VB Z 1-12920-5830.000 388.000,00 284.050,53
Pensionskassen/VB Z 1-12920-5850.000 5.000,00 3.909,00
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-12920-5860.000 5.000,00 3.575,37
Ergebnis 5.907.000,00 4.048.791,19

1-12923 Anlagen masch. Anlagen 1-12923-0200.000 10.000,00
Hardware 1-12923-0288.100 47.000,00 30.882,90
DFÜ-Einrichtungen 1-12923-0288.110 5.000,00
Hilfmaschinen 1-12923-0288.120 10.000,00
Amts-, Betriebs- und 1-12923-0420.000 168.000,00 137.677,47
Betriebsausstattung 1-12923-0488.000 10.000,00 1.828,80
Ergebnis 250.000,00 170.389,17

1-12927 Aufwendungen Gebühren für die Ben 1-12927-7110.000 1.000,00

Seite 186
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
187 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Interessentenbeiträg 1-12927-7130.000 1.000,00
öffentliche Abgaben 1-12927-7150.000 1.000,00
P.4(7) Stellenplan ( 1-12927-7294.000 1.000,00 41.855,39
P.4(7) Stellenplan ( 1-12927-7294.009 330.000,00 200.638,21
Bed.gem.P.4(7) B/LZ 1-12927-7294.210 40.000,00 21.959,95
gem. P.4 (7) Stellen 1-12927-7294.219 1.000,00
Austauschlehrer und 1-12927-7294.245 1.000,00
VB I/J Z 1-12927-7294.247 51.793,55
Mehrleistungsvergütu 1-12927-7294.650 8.000,00 15.078,58
Mehrleistungsvergütu 1-12927-7294.659 1.000,00
Belohnungen und Geld 1-12927-7294.670 1.000,00
FB-Fonds/B Z 1-12927-7294.800 3.000,00 3.581,04
FB-Fonds/B 1-12927-7294.809 1.000,00
Sonstige/B Z 1-12927-7294.810 1.000,00 2.944,35
Sonstige/B 1-12927-7294.819 1.000,00
FB-Fonds/ÜB P.4(7)S 1-12927-7294.820 1.000,00
FB-Fonds/Austauschle 1-12927-7294.825 1.000,00
DG-Beitr. - VB I/J Z 1-12927-7294.827 8.647,07
FB-Fonds/ÜB gem. P.4 1-12927-7294.829 1.000,00
DGB-Son./ÜB P.4(7) Z 1-12927-7294.830 16.000,00 4.868,86
Sonstige/Austauschle 1-12927-7294.835 1.000,00
Sonstige/ÜB gem. P.4 1-12927-7294.839 1.000,00
DG-Mitarb.K./VB Z 1-12927-7294.880 680,54
Lehrbeauftragte Z 1-12927-7295.000 530.000,00 421.967,22
Lehrbeauftragte und 1-12927-7295.001 35.000,00 19.792,90
Im GG 1956 nicht vor 1-12927-7295.500 90.000,00 128.817,27
Prüfungskommissionen 1-12927-7295.501 1.000,00 447,50
FB-Fonds Z 1-12927-7295.700 5.000,00 1.058,21
DG-sonstige 1-12927-7295.800 2.000,00
Kinderbetreuungsgeld 1-12927-7614.000 1.000,00
Ergebnis 1.077.000,00 924.130,64

1-12928 Aufwendungen Geringwertige Wirtsc 1-12928-4000.000 84.000,00 30.517,25
Gebrauchsgüter 1-12928-4008.000 10.000,00 8.879,23
Verbrauchsgüter 1-12928-4018.000 10.000,00 15.353,90
Verbrauchsgüter für 1-12928-4020.000 1.000,00 200,20
Handelswaren zur ent 1-12928-4031.000 1.000,00
Handelswaren zur une 1-12928-4035.000 1.000,00 23,96
Geringwertige (Ersat 1-12928-4090.000 2.000,00 864,37

Seite 187
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
188 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Roh- und Hilfsstoffe 1-12928-4250.000 1.000,00 3.915,20
Fertig bezogene Teil 1-12928-4280.000 4.000,00 821,58
Lebensmittel 1-12928-4300.000 15.000,00 3.768,17
Brennstoffe 1-12928-4510.000 1.000,00 2,25
Treibstoffe für sons 1-12928-4529.000 1.000,00 68,46
Reinigungsmittel 1-12928-4540.000 7.000,00 3.774,62
Chemikalien 1-12928-4550.000 1.000,00 70,62
Schreib-, Zeichen- u 1-12928-4560.000 14.000,00 8.226,26
Druckwerke 1-12928-4570.900 31.000,00
Bücher und Zeitschri 1-12928-4570.911 13.614,00
Sonstige 1-12928-4570.999 3.771,80
Druckwerke 1-12928-4578.000 5.000,00 75,98
Desinfektionsmittel, 1-12928-4580.000 1.000,00 176,65
Sonstige Verbrauchsg 1-12928-4590.000 20.000,00 8.997,47
Fahrtkostenzuschuss 1-12928-5600.804 6.000,00 7.683,07
Inlandreisen Z 1-12928-5606.000 29.000,00 27.884,28
Dienstreisen Z 1-12928-5613.400 1.000,00 890,86
Dienstreisen (Schulv 1-12928-5613.410 1.000,00
Aufwandsentschädigun 1-12928-5630.900 1.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-12928-5630.990 220,60
Aufwandsentschädigun 1-12928-5635.900 4.000,00
Bildungszulagen 1-12928-5635.909 2.754,09
Werkverträge Z 1-12928-5710.000 1.000,00
FB-Fonds (Werkverträ 1-12928-5710.820 1.000,00
(Werkverträge) Z 1-12928-5710.830 1.000,00
Freiwillige Sozialle 1-12928-5900.000 14.000,00 9.311,07
Energiebezüge 1-12928-6000.900 80.000,00
Heizung 1-12928-6000.901 45.507,53
Sonstige 1-12928-6000.999 44.657,16
Grund und Boden 1-12928-6100.000 3.000,00 694,20
Gebäude 1-12928-6140.000 15.000,00 68.479,35
masch. Anlagen 1-12928-6160.000 3.000,00 7.905,57
Instandhalt.Masch. 1-12928-6168.100 5.000,00 1.755,24
sonst. Anlagen 1-12928-6180.000 2.000,00 1.764,69
Transporte durch die 1-12928-6200.000 1.000,00
Bahn-Kontokarte (Die 1-12928-6205.000 1.000,00 2.105,00
Sonstige Transporte 1-12928-6210.000 2.000,00 2.582,04
Sonstige Transporte 1-12928-6216.000 1.000,00 471,09

Seite 188
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
189 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Leistungen der Post 1-12928-6300.900 35.000,00
Telefon 1-12928-6300.901 12.330,19
Sonstige 1-12928-6300.999 5.385,84
Miete DFÜ-Leitungen 1-12928-6308.010 1.000,00 14.227,30
Gerichtsgebühren 1-12928-6420.001 1.000,00
Üb. Gerichtskostenen 1-12928-6421.000 1.171,20
Sonstige Geldverkehr 1-12928-6572.000 1.000,00 564,98
Schadensvergütungen 1-12928-6920.000 1.000,00
Strafen 1-12928-6930.000 1.000,00
Miet- und Pachtzinse 1-12928-7020.900 137.000,00
Liegenschaften, Gebä 1-12928-7020.901 110.582,26
Bewegliche Sachen 1-12928-7020.902 14.816,89
Sonstige 1-12928-7020.999 3.473,70
Entlehngebühr an Lan 1-12928-7029.000 1.000,00
Patent- und Lizenzge 1-12928-7210.000 5.000,00 358,33
Lizenzgebühren (ADV- 1-12928-7218.000 7.000,00 4.607,42
Repräsentationsausga 1-12928-7232.000 1.000,00 276,87
Mitgliedsbeiträge an 1-12928-7260.000 1.000,00 40,00
Leistungen von Einze 1-12928-7279.900 10.000,00
Sonstige 1-12928-7279.999 6.479,66
Sonstige Leistungen 1-12928-7285.900 220.000,00
Reinigung 1-12928-7285.951 51.567,09
Sonstige 1-12928-7285.999 43.067,11
Schulung 1-12928-7288.110 5.000,00
Sonstige Leistungen 1-12928-7288.190 5.000,00 11.515,99
Verg. BMUKK (g.P) 1-12928-7290.012 1.000,00
Verg. BMWF (g.P) 1-12928-7290.014 1.000,00
Inlandreisen 1-12928-7294.600 1.000,00
Fahrtkostenzuschuss 1-12928-7294.604 1.000,00
Inlandreisen Z 1-12928-7294.606 1.000,00
Inlandreisen (Schulv 1-12928-7294.607 1.000,00
Aufwandsentschädigun 1-12928-7294.630 1.000,00
Bildungszulagen Z 1-12928-7294.640 1.000,00 147,27
Bildungszulagen 1-12928-7294.641 1.000,00
gemäß Berufsausbildu 1-12928-7296.002 1.000,00 844,00
Übrige Ausgaben 1-12928-7297.000 1.000,00 8.690,19
Ausbildungsaktionen 1-12928-7682.000 12.000,00 11.727,50
Ergebnis 837.000,00 629.661,60

Seite 189
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
190 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

1-12930 Personalausgaben Beamte Z 1-12930-5000.000 1.084.000,00 1.141.923,07
Beamte (BB-SozPG) Z 1-12930-5009.900 1.000,00
VB I Z 1-12930-5110.000 902.000,00 892.531,14
VB (Vorruhestandsgel 1-12930-5119.000 20.000,00 19.337,92
VB I/R Z 1-12930-5130.000 19.000,00 18.538,80
VB I/J Z 1-12930-5150.000 1.000,00
VB I/L Z 1-12930-5160.000 253.000,00 276.151,03
VB II Z 1-12930-5210.000 546.000,00 550.517,90
VB II/J Z 1-12930-5250.000 1.000,00
für Nebentätigkeit Z 1-12930-5640.000 1.000,00 645,10
Mehrleistungsvergütu 1-12930-5650.900 421.000,00
Überstundenvergütung 1-12930-5650.909 324.226,20
Sonn- und Feiertagsv 1-12930-5650.919 3.487,43
Sonn- und Feiertagsz 1-12930-5650.929 3.458,82
Bereitschaftsentschä 1-12930-5650.959 16.780,57
Mehrdienstleist. Mig 1-12930-5650.990 23.453,40
Klassenvorst.GG 61a 1-12930-5650.991 5.900,40
Kustodiat GG 61b 1-12930-5650.992 11.548,30
Jubiläumszuwendungen 1-12930-5660.000 16.000,00 29.621,44
Belohnungen (admin. 1-12930-5670.100 6.000,00 6.544,80
Belohnungen Z 1-12930-5670.110 1.000,00 900,00
Geldaushilfen Z 1-12930-5670.200 8.000,00 7.780,00
Leistungsprämie Z 1-12930-5670.300 4.000,00 3.521,00
Sonstige Nebengebühr 1-12930-5690.900 1.000,00
FB-Fonds/B Z 1-12930-5800.000 66.000,00 59.654,73
Sonstige/B Z 1-12930-5810.000 44.000,00 44.372,73
Überweisungsbeträge/ 1-12930-5813.000 1.000,00
FB-Fonds/VB Z 1-12930-5820.000 78.000,00 78.814,05
Sonstige/VB Z 1-12930-5830.000 366.000,00 361.673,61
Pensionskassen/VB Z 1-12930-5850.000 10.000,00 10.812,20
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-12930-5860.000 5.000,00 5.583,63
Ergebnis 3.855.000,00 3.897.778,27

1-12933 Anlagen masch. Anlagen 1-12933-0200.000 23.000,00 466,40
Hardware 1-12933-0288.100 1.000,00 5.874,07
DFÜ-Einrichtungen 1-12933-0288.110 1.000,00
Hilfsmaschinen 1-12933-0288.120 1.000,00 3.283,73
Sonstige Kfz. 1-12933-0402.000 14.000,00 42.647,53
Amts-, Betriebs- und 1-12933-0420.000 79.000,00 49.332,90

Seite 190
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
191 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Betriebsausstattung 1-12933-0488.000 1.000,00 1.542,80
Ergebnis 120.000,00 103.147,43

1-12937 Aufwendungen Gebühren für die Ben 1-12937-7110.000 1.000,00 684,00
öffentliche Abgaben 1-12937-7150.000 1.000,00 587,80
Bed.g.P 4 7 Stpl B 1-12937-7294.009 10.291,18
Lehrer der Kirchen u 1-12937-7294.243 1.000,00
FB-Fonds/Religionsle 1-12937-7294.823 1.000,00
Sonstige/Religionsle 1-12937-7294.833 1.000,00
DG-Mitarb.K./VB Z 1-12937-7294.880 1.000,00
Lehrbeauftragte Z 1-12937-7295.000 901.000,00 974.857,65
Lehrbeauftragte 1-12937-7295.001 418.000,00 329.370,18
Im GG 1956 nicht vor 1-12937-7295.500 91.000,00 132.789,96
Prüfungskommissionen 1-12937-7295.501 50.000,00 49.681,49
FB-Fonds Z 1-12937-7295.700 15.000,00 2.844,79
Sonstige Z 1-12937-7295.800 18.000,00 1.621,93
Kinderbetreuungsgeld 1-12937-7614.000 1.000,00
Ergebnis 1.500.000,00 1.502.728,98

1-12938 Aufwendungen Geringwertige Wirtsc 1-12938-4000.000 40.000,00 18.809,01
Gebrauchsgüter 1-12938-4008.000 1.000,00 2.494,48
Verbrauchsgüter 1-12938-4018.000 1.000,00 1.709,59
Verbrauchsgüter für 1-12938-4020.000 5.000,00 5.580,69
Handelswaren zur ent 1-12938-4031.000 2.000,00
Handelswaren zur une 1-12938-4035.000 2.000,00 1.815,50
Geringwertige (Ersat 1-12938-4090.000 5.000,00 5.937,07
Roh- und Hilfsstoffe 1-12938-4250.000 5.000,00 130,14
Lebensmittel 1-12938-4300.000 1.000,00 1.641,70
Treibstoffe für Kfz. 1-12938-4521.000 7.000,00 7.666,19
Schmier- und Schleif 1-12938-4530.000 1.000,00 114,52
Reinigungsmittel 1-12938-4540.000 12.000,00 4.064,48
Chemikalien 1-12938-4550.000 8.000,00 8.796,03
Schreib-, Zeichen- u 1-12938-4560.000 14.000,00 13.176,10
Druckwerke 1-12938-4570.900 50.000,00
Bücher und Zeitschri 1-12938-4570.911 48.216,68
Sonstige 1-12938-4570.999 10.324,16
Druckwerke 1-12938-4578.000 1.000,00 2.400,00
Desinfektionsmittel, 1-12938-4580.000 1.000,00 1.353,60
Sonstige Verbrauchsg 1-12938-4590.000 11.000,00 1.077,93
Fahrtkostenzuschuss 1-12938-5600.804 6.000,00 6.107,61

Seite 191
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
192 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Inlandreisen Z 1-12938-5606.000 82.000,00 108.142,32
Dienstreisen Z 1-12938-5613.400 2.000,00 3.932,46
Aufwandsentschädigun 1-12938-5630.900 6.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-12938-5630.990 6.884,80
Aufwandsentschädigun 1-12938-5635.900 2.000,00
Bildungszulagen 1-12938-5635.909 2.093,65
Werkverträge Z 1-12938-5710.000 6.000,00 12.786,72
FB-Fonds (Werkverträ 1-12938-5710.820 1.000,00
(Werkverträge) Z 1-12938-5710.830 1.000,00 916,87
Freiwillige Sozialle 1-12938-5900.000 14.000,00 13.421,62
Energiebezüge 1-12938-6000.900 212.000,00
Heizung 1-12938-6000.901 123.778,00
Sonstige 1-12938-6000.999 96.396,47
Grund und Boden 1-12938-6100.000 1.000,00 5.480,16
sonst. Grundstücksei 1-12938-6130.000 5.000,00 7.508,67
Gebäude 1-12938-6140.000 13.000,00 1.387,68
masch. Anlagen 1-12938-6160.000 9.000,00 10.803,56
Instandhalt.Masch. 1-12938-6168.100 1.000,00
sonst. Kfz. 1-12938-6172.000 7.000,00 6.805,00
sonst. Anlagen 1-12938-6180.000 33.000,00 4.262,36
Transporte durch die 1-12938-6200.000 1.000,00
Bahn-Kontokarte (Die 1-12938-6205.000 1.000,00 4,20
Sonstige Transporte 1-12938-6210.000 1.000,00 2.821,04
Sonstige Transporte 1-12938-6216.000 1.000,00 290,40
Leistungen der Post 1-12938-6300.900 43.000,00
Telefon 1-12938-6300.901 14.688,94
Sonstige 1-12938-6300.999 14.017,46
Miete DFÜ-Leitungen 1-12938-6308.010 1.000,00 2.405,11
Gerichtsgebühren 1-12938-6420.001 1.000,00
Sonstige Geldverkehr 1-12938-6572.000 2.000,00 1.572,77
Versicherungen 1-12938-6700.000 2.000,00 2.838,66
Schadensvergütungen 1-12938-6920.000 1.000,00
Strafen 1-12938-6930.000 1.000,00
Miet- und Pachtzinse 1-12938-7020.900 85.000,00
Liegenschaften, Gebä 1-12938-7020.901 63.100,54
Bewegliche Sachen 1-12938-7020.902 25.159,87
Sonstige 1-12938-7020.999 100,00
Patent- und Lizenzge 1-12938-7210.000 1.000,00 1.192,00

Seite 192
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
193 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Lizenzgeb.Software 1-12938-7218.000 1.000,00 1.411,48
Repräsentationsausga 1-12938-7232.000 1.000,00 1.492,49
Mitgliedsbeiträge an 1-12938-7260.000 1.000,00 334,00
Leistungen von Einze 1-12938-7279.900 15.000,00
Sonstige 1-12938-7279.999 19.345,42
Sonstige Leistungen 1-12938-7285.900 141.000,00
Reinigung 1-12938-7285.951 64.018,25
Sonstige 1-12938-7285.999 115.450,72
Schulung 1-12938-7288.110 1.000,00
Sonstige Leistungen 1-12938-7288.190 1.000,00
Verg. BMUKK (g.P) 1-12938-7290.012 1.000,00
Verg. BMWF (g.P) 1-12938-7290.014 1.000,00
Fahrtkostenzuschuss 1-12938-7294.604 1.000,00
Inlandreisen-Verw.Pr 1-12938-7294.605 1.000,00
Inlandreisen Z 1-12938-7294.606 1.000,00
Mautvignette gem. BS 1-12938-7296.001 1.000,00 390,50
Übrige Ausgaben 1-12938-7297.000 1.000,00 96,00
Ausbildungsaktionen 1-12938-7680.000 2.000,00 2.784,73
Transferzahlungen an 1-12938-7800.000 1.000,00
Ergebnis 880.000,00 879.530,40

1-12940 Personalausgaben Beamte Z 1-12940-5000.000 7.306.000,00 5.206.435,69
Beamte (BB-SozPG) Z 1-12940-5009.900 1.000,00
VB I Z 1-12940-5110.000 1.121.000,00 824.327,58
VB (Vorruhestandsgel 1-12940-5119.000 1.000,00
VB I/R Z 1-12940-5130.000 1.000,00
VB I/J Z 1-12940-5150.000 21.000,00
VB I/L Z 1-12940-5160.000 1.979.000,00 1.561.227,76
VB II Z 1-12940-5210.000 82.000,00 60.409,45
VB II/J Z 1-12940-5250.000 1.000,00
für Nebentätigkeit Z 1-12940-5640.000 10.000,00 14.767,90
Mehrleistungsvergütu 1-12940-5650.900 681.000,00
Überstundenvergütung 1-12940-5650.909 508.115,62
Bereitschaftsentschä 1-12940-5650.959 131,93
Mehrleistungszulagen 1-12940-5650.969 856,15
Klassenvorst.GG 61a 1-12940-5650.991 7.192,37
Kustodiat GG 61b 1-12940-5650.992 10.773,54
Jubiläumszuwendungen 1-12940-5660.000 84.000,00 164.109,46
Belohnungen (admin. 1-12940-5670.100 15.000,00 11.640,85

Seite 193
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
194 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Belohnungen Z 1-12940-5670.110 6.000,00 8.895,00
Geldaushilfen Z 1-12940-5670.200 14.000,00 1.645,00
Leistungsprämie Z 1-12940-5670.300 3.000,00 2.823,00
Sonstige Nebengebühr 1-12940-5690.900 2.000,00
Erschwerniszulagen 1-12940-5690.909 218,70
Erschwerniszul. Mig 1-12940-5690.990 1.986,29
FB-Fonds/B Z 1-12940-5800.000 390.000,00 237.075,72
Sonstige/B Z 1-12940-5810.000 291.000,00 209.296,44
Überweisungsbeträge/ 1-12940-5813.000 1.000,00
FB-Fonds/VB Z 1-12940-5820.000 174.000,00 119.544,56
Sonstige/VB Z 1-12940-5830.000 728.000,00 538.044,42
Pensionskassen/VB Z 1-12940-5850.000 8.000,00 6.240,71
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-12940-5860.000 7.000,00 5.423,63
Ergebnis 12.927.000,00 9.501.181,77

1-12943 Anlagen masch. Anlagen 1-12943-0200.000 104.000,00 4.456,80
Hardware 1-12943-0288.100 2.000,00 75.695,29
DFÜ-Einrichtungen 1-12943-0288.110 5.000,00
Hilfsmaschinen 1-12943-0288.120 5.000,00
Sonstige Kfz. 1-12943-0402.000 1.000,00
Amts-, Betriebs- und 1-12943-0420.000 77.000,00 12.250,77
Filme 1-12943-0426.000 1.000,00
Betriebsausstattung 1-12943-0488.000 5.000,00 465,00
Ergebnis 200.000,00 92.867,86

1-12947 Aufwendungen Gebühren für die Ben 1-12947-7110.000 5.000,00
Interessentenbeiträg 1-12947-7130.000 1.000,00
öffentliche Abgaben 1-12947-7150.000 1.000,00 3.332,82
P.4(7) Stellenplan ( 1-12947-7294.000 650.000,00 505.997,27
P.4(7) Stellenplan ( 1-12947-7294.009 1.400.000,00 631.702,16
Lehrer der Kirchen u 1-12947-7294.143 1.000,00
gem.P.4 (7) Stellenp 1-12947-7294.210 40.000,00 30.132,90
Lehrer gem. § 19(3) 1-12947-7294.212 45.000,00 36.098,66
gem. P.4 (7) Stellen 1-12947-7294.219 200.000,00 610.186,57
Lehrer der Kirchen u 1-12947-7294.243 1.000,00
Austauschlehrer und 1-12947-7294.245 1.000,00
VB I/J Z 1-12947-7294.247 19.023,29
Sonstige Ersatzleist 1-12947-7294.509 865.000,00 760.240,83
Mehrleistungsvergütu 1-12947-7294.650 25.000,00 20.432,35
Mehrleistungsvergütu 1-12947-7294.652 14.000,00 9.318,68

Seite 194
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
195 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Mehrleistungsvergütu 1-12947-7294.659 16.000,00
Jubiläumszuwendungen 1-12947-7294.660 7.000,00
Belohnungen und Geld 1-12947-7294.670 1.000,00
Belohnungen und Geld 1-12947-7294.672 1.000,00
Belohnungen und Geld 1-12947-7294.673 1.000,00
Sonstige Nebengebühr 1-12947-7294.690 1.000,00
FB-Fonds/B Z 1-12947-7294.800 4.000,00 26.603,67
FB-Fonds/B 1-12947-7294.809 1.000,00
Sonstige/B Z 1-12947-7294.810 45.000,00 32.057,56
Sonstige/B 1-12947-7294.819 1.000,00
FB-Fonds/ÜB P.4(7) S 1-12947-7294.820 1.000,00
FB-Fonds/ÜB gem.Priv 1-12947-7294.822 3.000,00 1.740,05
FB-Fonds/Religionsle 1-12947-7294.823 1.000,00 58,65
FB-Fonds/Austauschle 1-12947-7294.825 1.000,00 45,34
DG-Beitr. - VB I/J Z 1-12947-7294.827 2.930,38
FB-Fonds/ÜB gem. P.4 1-12947-7294.829 4.000,00
Sonstige/ÜB P.4(7) S 1-12947-7294.830 9.000,00 6.408,42
Sonstige/ÜB gem.Priv 1-12947-7294.832 12.000,00 8.857,57
Sonstige/Religionsle 1-12947-7294.833 1.000,00 16,22
Sonstige/Austauschle 1-12947-7294.835 1.000,00
Sonstige/ÜB gem. P.4 1-12947-7294.839 100.000,00 16.504,10
DG-Mitarb.K./VB Z 1-12947-7294.880 2.000,00 1.017,52
Lehrbeauftragte (all 1-12947-7295.010 2.980.000,00 1.862.366,94
Lehrbeauftragte (Ber 1-12947-7295.020 540.000,00 328.542,96
Lehrbeauftragte (all 1-12947-7295.030 1.300.000,00 816.587,16
Lehrbeauftragte (ber 1-12947-7295.040 2.300.000,00 1.394.961,78
Lehrb.Rel.päd.Inst. 1-12947-7295.050 200.000,00 109.828,86
Lehrbeauftragte (Son 1-12947-7295.060 320.000,00 158.638,32
Lehrb.PI d.Erz.Wien 1-12947-7295.070 1.000,00
Lehrb.u.Gastv. (allg 1-12947-7295.111 130.000,00 74.820,22
Lehrb.u.Gastv. (Beru 1-12947-7295.112 40.000,00 34.451,36
Lehrb.u.Gastv. (allg 1-12947-7295.113 175.000,00 85.404,82
Lehrb.u.Gastv. (beru 1-12947-7295.114 155.000,00 73.086,70
Lehrb.u.Gastv. (Reli 1-12947-7295.115 300.000,00 234.853,41
Lehrb.u.Gastv. (Sons 1-12947-7295.116 45.000,00 6.926,33
Lehrb. u. Gastv. (Pä 1-12947-7295.117 110.000,00 83.048,64
Im GG 1956 nicht vor 1-12947-7295.500 50.000,00 65.872,92
Prüfungskommissionen 1-12947-7295.501 2.000,00 420,70

Seite 195
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
196 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

DGB-FB-Fonds Z 1-12947-7295.700 2.000,00 -79,19
Dienstgeberbeiträge 1-12947-7295.710 12.000,00 75,31
Dienstgeberbeiträge 1-12947-7295.720 3.000,00 1.149,98
Dienstgeberbeiträge 1-12947-7295.730 5.000,00 134,40
Dienstgeberbeiträge 1-12947-7295.740 15.000,00 2.246,31
FB-Fonds Rel.päd 1-12947-7295.750 5.000,00 -628,08
Dienstgeberbeiträge 1-12947-7295.760 3.000,00 52,72
DGB-FB-Fonds Erz. 1-12947-7295.770 1.000,00
DGB-Sonstige Z 1-12947-7295.800 1.000,00
DG-allg.bild.Pflicht 1-12947-7295.810 8.000,00 -25,30
DG-Berufsschulen 1-12947-7295.820 2.000,00 -36,90
DG-AHS 1-12947-7295.830 8.000,00 167,10
DG-berufsbild.Schule 1-12947-7295.840 18.000,00 151,99
DGB-Sonstige Rel.päd 1-12947-7295.850 1.000,00
DG-sonstige 1-12947-7295.860 2.000,00
DGB-Sonstige Erz. 1-12947-7295.870 1.000,00
Kinderbetreuungsgeld 1-12947-7614.000 3.000,00
Ergebnis 12.200.000,00 8.055.724,47

1-12948 Aufwendungen Geringwertige Wirtsc 1-12948-4000.000 58.000,00 26.021,62
Gebrauchsgüter 1-12948-4008.000 1.000,00 12.371,04
Verbrauchsgüter 1-12948-4018.000 1.000,00 12.714,35
Verbrauchsgüter für 1-12948-4020.000 1.000,00 223,85
Handelswaren zur ent 1-12948-4031.000 2.000,00
Handelswaren zur une 1-12948-4035.000 16.000,00 2.650,08
Geringwertige (Ersat 1-12948-4090.000 14.000,00 3.546,29
Roh- und Hilfsstoffe 1-12948-4250.000 1.000,00
Fertig bezogene Teil 1-12948-4280.000 3.000,00 1.895,32
Lebensmittel 1-12948-4300.000 2.000,00 1.775,02
Brennstoffe 1-12948-4510.000 1.000,00
Treibstoffe für sons 1-12948-4529.000 1.000,00 79,18
Reinigungsmittel 1-12948-4540.000 5.000,00 3.610,99
Schreib-, Zeichen- u 1-12948-4560.000 74.000,00 23.953,80
Druckwerke 1-12948-4570.900 67.000,00
Bücher und Zeitschri 1-12948-4570.911 10.235,79
Sonstige 1-12948-4570.999 29.060,33
Druckwerke 1-12948-4578.000 5.000,00 2.156,17
Desinfektionsmittel, 1-12948-4580.000 1.000,00 62,78
Sonstige Verbrauchsg 1-12948-4590.000 32.000,00 10.807,87

Seite 196
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
197 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Fahrtkostenzuschuss 1-12948-5600.804 16.000,00 16.550,77
Inlandreisen Z 1-12948-5606.000 171.000,00 235.256,54
Dienstreisen Z 1-12948-5613.400 10.000,00 15.274,20
Aufwandsentschädigun 1-12948-5630.900 1.000,00
Aufwandsentschädigun 1-12948-5630.909 77,70
Aufw.entsch. - Mig 1-12948-5630.990 1.468,95
Aufwandsentschädigun 1-12948-5635.900 11.000,00
Bildungszulagen 1-12948-5635.909 9.467,06
Werkverträge Z 1-12948-5710.000 16.000,00 31.872,18
FB-Fonds (Werkverträ 1-12948-5710.820 1.000,00 0,10
(Werkverträge) Z 1-12948-5710.830 2.000,00 -6,30
Freiwillige Sozialle 1-12948-5900.000 16.000,00 15.149,59
Energiebezüge 1-12948-6000.900 95.000,00
Heizung 1-12948-6000.901 38.681,47
Contractingraten 1-12948-6000.902 12.347,42
Sonstige 1-12948-6000.999 29.505,50
Grund und Boden 1-12948-6100.000 1.000,00 298,20
Gebäude 1-12948-6140.000 11.000,00 33.200,01
masch. Anlagen 1-12948-6160.000 39.000,00 4.519,76
Instandhalt.Masch. 1-12948-6168.100 10.000,00 7.124,44
sonst. Kfz. 1-12948-6172.000 1.000,00
sonst. Anlagen 1-12948-6180.000 6.000,00 4.161,85
Transporte durch die 1-12948-6200.000 1.000,00
Bahn-Kontokarte (Die 1-12948-6205.000 10.000,00 19.158,09
Sonstige Transporte 1-12948-6210.000 10.000,00 8.944,61
Sonstige Transporte 1-12948-6216.000 6.000,00 3.481,70
Leistungen der Post 1-12948-6300.900 216.000,00
Telefon 1-12948-6300.901 74.352,87
Sonstige 1-12948-6300.999 49.555,93
Miete DFÜ-Leitungen 1-12948-6308.010 1.000,00 15.677,09
Gerichtsgebühren 1-12948-6420.001 1.000,00 81,00
Sonstige Geldverkehr 1-12948-6572.000 5.000,00 1.675,03
Versicherungen 1-12948-6700.000 1.000,00
Kassenabgänge 1-12948-6910.000 1.000,00
Schadensvergütungen 1-12948-6920.000 1.000,00
Strafen 1-12948-6930.000 1.000,00 25,00
Miet- und Pachtzinse 1-12948-7020.900 460.000,00
Liegenschaften, Gebä 1-12948-7020.901 214.454,32

Seite 197
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
198 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Bewegliche Sachen 1-12948-7020.902 81.294,39
Sonstige 1-12948-7020.999 8.177,44
Entlehngebühr an Lan 1-12948-7029.000 1.000,00
Sonstige Gebühren un 1-12948-7201.000 2.338.000,00 1.520.545,53
Patent- und Lizenzge 1-12948-7210.000 64.000,00 1.311,98
Lizenzgeb.Software 1-12948-7218.000 5.000,00 13.222,35
Mitgliedsbeiträge an 1-12948-7260.000 1.000,00 840,00
Leistungen von Einze 1-12948-7279.900 90.000,00
Sonstige 1-12948-7279.999 16.975,28
Lehrb. u. Gastv. (Ge 1-12948-7280.000 1.000,00
Sonstige Leistungen 1-12948-7285.900 654.000,00
Reinigung 1-12948-7285.951 82.205,99
Ausbildungskurse und 1-12948-7285.955 608,80
Sonstige 1-12948-7285.999 142.518,52
Schulung 1-12948-7288.110 1.000,00 694,30
Sonstige Leistungen 1-12948-7288.190 1.000,00 42.914,84
an das BKA (geb.Post 1-12948-7290.010 1.000,00
Verg. BMUKK (g.P) 1-12948-7290.012 1.000,00 196,74
Inlandreisen 1-12948-7294.600 15.000,00 38.096,35
Fahrtkostenzuschuss 1-12948-7294.604 1.000,00 1.592,57
Inlandreisen Z 1-12948-7294.606 12.000,00 3.730,28
Auslandreisen Z 1-12948-7294.610 1.000,00
Aufwandsentschädigun 1-12948-7294.630 1.000,00
Bildungszulagen Z 1-12948-7294.640 2.000,00 1.002,78
Bildungszulagen 1-12948-7294.641 1.000,00
Bildungszulagen (Pri 1-12948-7294.642 1.000,00 105,30
Bildungszulagen (Rel 1-12948-7294.643 1.000,00
Übrige Ausgaben 1-12948-7297.000 1.000,00 0,20
Ergebnis 4.600.000,00 2.939.553,20

1-12953 Anlagen masch. Anlagen 1-12953-0200.000 5.000,00 26.051,65
Hardware 1-12953-0288.100 17.000,00 152.454,49
Amts-, Betriebs- und 1-12953-0420.000 17.000,00 101.801,82
Ergebnis 39.000,00 280.307,96

1-12958 Aufwendungen Geringwertige Wirtsc 1-12958-4000.000 7.000,00 99.147,32
Handelsw.entgetl. 1-12958-4031.000 1.000,00 128,94
Handelsw.unentgelt. 1-12958-4035.000 1.000,00 582,00
Roh- und Hilfsstoffe 1-12958-4250.000 1.000,00 732,27
Fertig bezogene Teil 1-12958-4280.000 1.000,00 658,89

Seite 198
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
199 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Lebensmittel 1-12958-4300.000 604,90
Brennstoffe 1-12958-4510.000 1.000,00
Reinigungsmittel 1-12958-4540.000 1.000,00 795,00
Schreib-, Zeichen- u 1-12958-4560.000 6.000,00 25.154,89
Druckwerke 1-12958-4570.900 1.000,00
Bücher und Zeitschri 1-12958-4570.911 3.762,29
Sonstige 1-12958-4570.999 25.952,12
Sonstige Verbrauchsg 1-12958-4590.000 3.000,00 78.037,88
Inlandreisen Z 1-12958-5606.000 2.000,00
Dienstreisen Z 1-12958-5613.400 1.000,00
Dienstreisen (Schulv 1-12958-5613.410 1.000,00
Energiebezüge 1-12958-6000.900 18.000,00
Heizung 1-12958-6000.901 51.325,99
Sonstige 1-12958-6000.999 21.789,86
Sportplätzen 1-12958-6130.000 1.000,00
Gebäude 1-12958-6140.000 1.000,00 72.519,16
masch. Anlagen 1-12958-6160.000 3.000,00 6.207,11
sonst. Anlagen 1-12958-6180.000 1.000,00 7.426,07
Leistungen der Post 1-12958-6300.900 1.000,00
Telefon 1-12958-6300.901 2.041,22
Sonstige 1-12958-6300.999 20,10
Miet- und Pachtzinse 1-12958-7020.900 21.000,00
Liegenschaften, Gebä 1-12958-7020.901 77.021,97
Bewegliche Sachen 1-12958-7020.902 58.532,00
Sonstige 1-12958-7020.999 835,20
Patent- und Lizenzge 1-12958-7210.000 1.000,00
Lizenzgeb.Software 1-12958-7218.000 1.000,00 13.238,47
Leistungen von Einze 1-12958-7279.900 1.000,00
Sonstige 1-12958-7279.999 7.173,02
Sonstige Leistungen 1-12958-7285.900 16.000,00
Reinigung 1-12958-7285.951 60.970,08
Sonstige 1-12958-7285.999 76.362,99
Ergebnis 92.000,00 691.019,74

1-12963 Anlagen masch. Anlagen 1-12963-0200.000 6.000,00 699,00
Amts-, Betriebs- und 1-12963-0420.000 6.000,00 10.853,60
Ergebnis 12.000,00 11.552,60

1-12968 Aufwendungen Geringwertige Wirtsc 1-12968-4000.000 1.000,00 8.342,13
Gebrauchsgüter (ÜKG/ 1-12968-4003.000 1.000,00 5.502,86

Seite 199
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
200 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Verbrauchsgüter (ÜKG 1-12968-4010.000 1.000,00 24.839,08
Roh- und Hilfsstoffe 1-12968-4250.000 1.000,00 25.525,05
Fertig bezogene Teil 1-12968-4280.000 1.000,00 82,60
Lebensmittel 1-12968-4300.000 1.000,00 12.283,80
Brennstoffe 1-12968-4510.000 1.000,00
Reinigungsmittel 1-12968-4540.000 1.000,00 1.367,93
Schreib-, Zeichen- u 1-12968-4560.000 1.000,00 7.144,45
Druckwerke 1-12968-4570.900 1.000,00
Bücher und Zeitschri 1-12968-4570.911 7.097,69
Sonstige 1-12968-4570.999 15.529,50
Sonstige Verbrauchsg 1-12968-4590.000 1.000,00 7.551,86
Inlandreisen Z 1-12968-5606.000 2.000,00 776,00
Dienstreisen Z 1-12968-5613.400 1.000,00
Dienstreisen (Schulv 1-12968-5613.410 1.000,00
Werkverträge Z 1-12968-5710.000 1.000,00
FB-Fonds (Werkverträ 1-12968-5710.820 1.000,00
(Werkverträge) Z 1-12968-5710.830 1.000,00
Energiebezüge 1-12968-6000.900 1.000,00
Sonstige 1-12968-6000.999 3.302,94
Sportplätzen 1-12968-6130.000 1.000,00
Gebäude 1-12968-6140.000 1.000,00 4.000,00
masch. Anlagen 1-12968-6160.000 1.000,00 389,51
sonst. Anlagen 1-12968-6180.000 1.000,00 1.228,15
C&L-Progr. (EU/ÖAD) 1-12968-6210.021 2.002,82
Leistungen der Post 1-12968-6300.900 1.000,00
Telefon 1-12968-6300.901 385,75
Sonstige 1-12968-6300.999 894,23
Miet- und Pachtzinse 1-12968-7020.900 2.000,00
Liegenschaften, Gebä 1-12968-7020.901 3.967,65
Bewegliche Sachen 1-12968-7020.902 13.792,74
Sonstige 1-12968-7020.999 6.621,10
Sonstige Gebühren un 1-12968-7201.000 1.000,00
Patent- und Lizenzge 1-12968-7210.000 1.000,00
Leistungen von Einze 1-12968-7279.900 1.000,00
Ausbildungskurse und 1-12968-7279.955 10.326,00
Sonstige 1-12968-7279.999 2.973,63
C&L-Progr. (EU/ÖAD) 1-12968-7285.021 331,00
Sonstige Leistungen 1-12968-7285.900 1.000,00

Seite 200
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
201 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ausbildungskurse und 1-12968-7285.955 42,00
Sonstige 1-12968-7285.999 14.544,82
Ergebnis 30.000,00 180.845,29

1-12973 Anlagen masch. Anlagen 1-12973-0200.000 6.000,00 3.810,00
Amts-, Betriebs- und 1-12973-0420.000 1.000,00
Ergebnis 7.000,00 3.810,00

1-12978 Aufwendungen Geringwertige Wirtsc 1-12978-4000.000 1.000,00 1.088,75
Roh- und Hilfsstoffe 1-12978-4250.000 1.000,00
Fertig bezogene Teil 1-12978-4280.000 1.000,00 540,26
Lebensmittel 1-12978-4300.000 3.831,17
Brennstoffe 1-12978-4510.000 1.000,00
Reinigungsmittel 1-12978-4540.000 1.000,00 529,75
Schreib-, Zeichen- u 1-12978-4560.000 1.000,00
Druckwerke 1-12978-4570.900 1.000,00
Bücher und Zeitschri 1-12978-4570.911 48,00
Sonstige Verbrauchsg 1-12978-4590.000 1.000,00 108,53
Inlandreisen Z 1-12978-5606.000 2.000,00
Dienstreisen Z 1-12978-5613.400 1.000,00
Dienstreisen (Schulv 1-12978-5613.410 1.000,00
Energiebezüge 1-12978-6000.900 2.000,00
Gebäude 1-12978-6140.000 1.000,00 15.759,84
masch. Anlagen 1-12978-6160.000 1.000,00
sonst. Anlagen 1-12978-6180.000 1.000,00 526,90
Leistungen der Post 1-12978-6300.900 1.000,00
Telefon 1-12978-6300.901 1.005,80
Miet- und Pachzinse 1-12978-7020.900 1.000,00
Sonstige 1-12978-7020.999 1.736,85
Patent- und Lizenzge 1-12978-7210.000 1.000,00
Leistungen von Einze 1-12978-7279.900 1.000,00
Sonstige Leistungen 1-12978-7285.900 1.000,00
Sonstige 1-12978-7285.999 3.837,32
Ergebnis 22.000,00 29.013,17

1-12983 Anlagen masch. Anlagen 1-12983-0200.000 1.000,00 4.707,92
Amts-, Betriebs- und 1-12983-0420.000 1.000,00 5.999,00
Ergebnis 2.000,00 10.706,92

1-12988 Aufwendungen Geringwertige Wirtsc 1-12988-4000.000 1.000,00 10.040,84
Roh- und Hilfsstoffe 1-12988-4250.000 1.000,00
Fertig bezogene Teil 1-12988-4280.000 1.000,00 1.300,00

Seite 201
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
202 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Brennstoffe 1-12988-4510.000 1.000,00
Reinigungsmittel 1-12988-4540.000 1.000,00
Schreib-, Zeichen- u 1-12988-4560.000 1.000,00 3.295,99
Druckwerke 1-12988-4570.900 1.000,00
Bücher und Zeitschri 1-12988-4570.911 527,29
Sonstige 1-12988-4570.999 1.855,68
Sonstige Verbrauchsg 1-12988-4590.000 1.000,00 1.411,51
Inlandreisen Z 1-12988-5606.000 1.000,00
Dienstreisen Z 1-12988-5613.400 1.000,00
Energiebezüge 1-12988-6000.900 1.000,00
Heizung 1-12988-6000.901 2.404,00
Sonstige 1-12988-6000.999 800,00
sonst. Grundstücksei 1-12988-6130.000 1.000,00
masch. Anlagen 1-12988-6160.000 1.000,00 252,60
sonst. Anlagen 1-12988-6180.000 1.000,00 700,00
Leistungen der Post 1-12988-6300.900 1.000,00
Telefon 1-12988-6300.901 5.633,54
Sonstige 1-12988-6300.999 2.800,10
Miet- und Pachtzinse 1-12988-7020.900 1.000,00
Liegenschaften, Gebä 1-12988-7020.901 8.524,62
Bewegliche Sachen 1-12988-7020.902 5.525,42
Patent- und Lizenzge 1-12988-7210.000 1.000,00
Leistungen von Einze 1-12988-7279.900 1.000,00
Sonstige 1-12988-7279.999 48,00
Sonstige Leistungen 1-12988-7285.900 1.000,00
Reinigung 1-12988-7285.951 326,09
Sonstige 1-12988-7285.999 6.722,92
Ergebnis 19.000,00 52.168,60

1-12993 Anlagen masch. Anlagen 1-12993-0200.000 1.000,00 14.348,60
Amts-, Betriebs- und 1-12993-0420.000 2.000,00 9.574,97
Ergebnis 3.000,00 23.923,57

1-12998 Aufwendungen Geringwertige Wirtsc 1-12998-4000.000 3.000,00 2.474,26
Roh- und Hilfsstoffe 1-12998-4250.000 1.000,00
Fertig bezogene Teil 1-12998-4280.000 1.000,00
Lebensmittel 1-12998-4300.000 1.000,00 1.805,56
Brennstoffe 1-12998-4510.000 1.000,00
Reinigungsmittel 1-12998-4540.000 1.000,00
Schreib-, Zeichen- u 1-12998-4560.000 1.000,00 13.731,68

Seite 202
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
203 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Druckwerke 1-12998-4570.900 16.000,00
Bücher und Zeitschri 1-12998-4570.911 421,80
Sonstige 1-12998-4570.999 514,97
Sonstige Verbrauchsg 1-12998-4590.000 1.000,00 1.065,87
Inlandreisen Z 1-12998-5606.000 2.000,00
Dienstreisen Z 1-12998-5613.400 1.000,00
Werkverträge Z 1-12998-5710.000 1.000,00
FB-Fonds (Werkverträ 1-12998-5710.820 1.000,00
(Werkverträge) Z 1-12998-5710.830 1.000,00
Energiebezüge 1-12998-6000.900 1.000,00
masch. Anlagen 1-12998-6160.000 1.000,00
sonst. Anlagen 1-12998-6180.000 1.000,00
Leistungen der Post 1-12998-6300.900 1.000,00
Telefon 1-12998-6300.901 592,11
Sonstige 1-12998-6300.999 48,70
Miet- und Pachtzinse 1-12998-7020.900 1.000,00
Liegenschaften, Gebä 1-12998-7020.901 5.668,77
Bewegliche Sachen 1-12998-7020.902 19.285,03
Sonstige Gebühren un 1-12998-7201.000 1.000,00 748,72
Patent- und Lizenzge 1-12998-7210.000 1.000,00 1.390,40
Leistungen von Einze 1-12998-7279.900 13.000,00
Sonstige 1-12998-7279.999 3.105,80
Sonstige Leistungen 1-12998-7285.900 93.000,00
Reinigung 1-12998-7285.951 900,00
Ausbildungskurse und 1-12998-7285.955 5.598,82
Sonstige 1-12998-7285.999 45.751,01
Ergebnis 145.000,00 103.103,50

Ergebnis 6.634.420.000,00 6.620.826.074,58
13 Kunst 1-13003 Anlagen Amtseinrichtung 1-13003-0421.000 1.000,00

Kunstankäufe 1-13003-0430.000 172.000,00 172.961,63
Ergebnis 173.000,00 172.961,63

1-13006 Förderungen Zuschüsse an Länder 1-13006-7303.000 1.000,00 36.500,00
Zuschüsse an Gemeind 1-13006-7305.000 1.000,00
Zuschüsse an Untern. 1-13006-7430.900 729.000,00
N.einz.bez.Subvent. 1-13006-7430.901 980.305,56
Allgem. Kulturförd. 1-13006-7678.004 641.000,00
Gemeinn.Einricht. 1-13006-7679.900 2.480.000,00
N.einz.bez.Subvent. 1-13006-7679.901 3.114.300,00

Seite 203
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
204 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Private Haushalte 1-13006-7699.000 1.097.000,00 968.040,17
Staatspreise 1-13006-7699.001 1.000,00
Baukostenzusch.(IF) 1-13006-7700.400 95.000,00
Zusch.Maschinen(IF) 1-13006-7700.600 6.000,00
Zusch.so.Anlagen(IF) 1-13006-7700.800 6.000,00
Transferz.an Ausland 1-13006-7800.000 32.000,00 -10.616,00
Ergebnis 5.089.000,00 5.088.529,73

1-13008 Aufwendungen Geringw.Wirt.Güter 1-13008-4000.000 13.000,00
Kunstankäufe 1-13008-4006.000 8.000,00
Verbrauchsgüter 1-13008-4020.000 1.000,00
HW unentgelt.Abgabe 1-13008-4035.000 45.000,00
Lebensmittel 1-13008-4300.000 1.000,00 3.054,85
Druckwerke 1-13008-4570.000 32.000,00 1.646,84
Sonstige Verbrauchsg 1-13008-4590.000 1.000,00
Energie-Strom 1-13008-6000.001 1.000,00 3.955,74
Energie-Sonstige 1-13008-6000.003 1.000,00
Instandh.Gebäude 1-13008-6140.000 215.000,00 41.802,80
Instandh.sonst.Anlag 1-13008-6180.000 191.000,00 5.280,00
Transporte d. Bahn 1-13008-6200.000 4.000,00 845,50
Sonstige Transporte 1-13008-6219.000 234.000,00 18.517,73
Telefongebühren 1-13008-6300.002 1.000,00
Sonst.Leist.Post 1-13008-6300.003 1.000,00
Gerichtsgebühren 1-13008-6420.000 1.000,00 6,00
Versicherungen 1-13008-6700.000 1.000,00
Miet- u. Pachtzinse 1-13008-7020.000 287.000,00 149.303,91
Ent.Einzelpersonen 1-13008-7270.000 523.000,00 189.475,36
Ausstell.desBundes 1-13008-7270.002 1.000,00 442.333,65
Unternehmungen (Werk 1-13008-7280.000 377.000,00 635.724,05
Ausstell.desBundes 1-13008-7280.002 1.000,00 220.084,60
Ehrengaben 1-13008-7680.000 1.000,00
Private Haushalte 1-13008-7699.000 1.000,00
Transferz.an Ausland 1-13008-7800.000 1.000,00 103.287,50
Mitgliedsbeitr.Ausl. 1-13008-7800.002 1.000,00 1.000,00
Ergebnis 1.944.000,00 1.816.318,53

1-13016 Förderungen Zuschüsse an Länder 1-13016-7303.000 1.000,00
Zuschüsse an Gemeind 1-13016-7305.000 1.000,00
Zuschüsse an Gemeind 1-13016-7355.800 1.000,00
Zuschüsse an Untern. 1-13016-7430.900 18.779.000,00

Seite 204
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
205 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

N.einz.bez.Subvent. 1-13016-7430.901 631.082,86
Volkstheater Ges. 1-13016-7430.904 4.880.000,00
Inter Thalia Ges. 1-13016-7430.905 260.000,00
Stiftung Breg.Festsp 1-13016-7430.906 2.190.360,00
Schauspielhaus BGes. 1-13016-7430.907 400.000,00
LIVA, Linzer Veranst 1-13016-7430.908 145.345,00
Ensemble Theater 1-13016-7430.909 55.000,00
Theater f.Vorarlberg 1-13016-7430.912 191.850,00
Theater id Josefstad 1-13016-7430.918 5.700.000,00
Steir.Herbst Ges. 1-13016-7430.919 566.870,00
Baukostenzusch.(IF) 1-13016-7480.400 2.801.000,00 25.000,00
Th.id.Josefstadt(IF) 1-13016-7480.401 1.500.000,00 1.500.000,00
Breg.Fests.Probeb.IF 1-13016-7480.403 1.000,00
Zusch.Maschinen (IF) 1-13016-7480.600 1.000,00
Zusch.so.Anlagen(IF) 1-13016-7480.800 1.000,00
Burg.Festsp.Mörbisch 1-13016-7668.002 230.000,00 120.000,00
Carinthisch.Sommer 1-13016-7668.004 263.000,00 370.000,00
Wien Modern 1-13016-7668.006 115.000,00
Festw.a.Musik-Innsbr 1-13016-7668.007 256.000,00 330.000,00
Festspielv.Erl 1-13016-7668.008 1.000,00 342.000,00
Allgem. Kulturf. 1-13016-7678.004 641.000,00
Gemeinn.Einricht. 1-13016-7679.900 4.281.000,00
N.einz.bez.Subvent. 1-13016-7679.901 2.891.800,00
Ö.I.Zentr zeit.Musik 1-13016-7679.904 500.000,00
Wiener Kammeroper 1-13016-7679.907 650.000,00
Theaterverein Wien 1-13016-7679.908 60.000,00
Theater Phoenix 1-13016-7679.911 305.000,00
Serapionstheater 1-13016-7679.912 100.000,00
Theater der Jugend 1-13016-7679.913 1.750.000,00
Elisabethbühne 1-13016-7679.914 335.000,00
Wien.Konzerthausges. 1-13016-7679.915 900.000,00
IG Freie Theaterarb. 1-13016-7679.916 72.000,00
Musikal.Jugend Öst 1-13016-7679.917 400.000,00
A.Schönberg C.Pri.St 1-13016-7679.919 145.346,00
Klangforum Wien 1-13016-7679.920 550.000,00
Wiener Symphoniker 1-13016-7679.921 254.355,00
Ges.Musikfreund.Wien 1-13016-7679.922 475.000,00
Wr. Tanzwochen 1-13016-7679.925 400.000,00

Seite 205
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
206 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Private Haushalte 1-13016-7699.000 363.000,00 154.770,08
Staatspreise 1-13016-7699.001 1.000,00 30.000,00
Baukostenzusch.(IF) 1-13016-7700.400 1.000,00
Zusch.Maschinen 1-13016-7700.600 1.000,00
Zusch.so.Anlagen(IF) 1-13016-7700.800 801.000,00
Zusch.so.Anl.Felsenr 1-13016-7700.801 700.000,00
Transferz.an Ausland 1-13016-7800.000 1.000,00
Ergebnis 30.041.000,00 28.380.778,94

1-13018 Aufwendungen Geringw.Wirt.Güter 1-13018-4000.000 1.000,00 15,00
HW unentgelt.Abgabe 1-13018-4035.000 12.000,00
Lebensmittel 1-13018-4300.000 1.000,00 1.876,62
Druckwerke 1-13018-4570.000 6.000,00 5.024,80
Instandh.Gebäude 1-13018-6140.000 1.000,00
Instandh.sonst.Anlag 1-13018-6180.000 1.000,00
Transporte d. Bahn 1-13018-6200.000 3.000,00 67,20
Sonstige Transporte 1-13018-6219.000 3.000,00 479,98
Portogebühren 1-13018-6300.001 1.000,00
Gerichtsgebühren 1-13018-6420.000 1.000,00
Miet-u.Pachtzinse 1-13018-7020.000 1.000,00
Entg.Einzelpersonen 1-13018-7270.000 25.000,00 52.225,52
Unternehmungen (Werk 1-13018-7280.000 251.000,00 6.033,50
Bu.Beitra W-Philhar 1-13018-7661.005 2.516.000,00 2.487.908,68
BdsBeitrSbgFestspfds 1-13018-7666.000 5.395.000,00 5.666.368,70
Ehrengaben 1-13018-7680.000 1.000,00
Private Haushalte 1-13018-7699.000 1.000,00
Ergebnis 8.220.000,00 8.220.000,00

1-13026 Förderungen Zuschüsse an Länder 1-13026-7303.000 1.000,00
Zuschüsse an Gemeind 1-13026-7305.000 1.000,00
Zuschüsse an Untern. 1-13026-7430.900 2.858.000,00
N.einz.bez.Subvent. 1-13026-7430.901 1.559.324,00
Literar-Mechana 1-13026-7431.001 1.091.000,00 1.163.000,00
Zusch.Maschinen (IF) 1-13026-7480.600 1.000,00
Zusch.so.Anlagen(IF) 1-13026-7480.800 1.000,00
Dok.neuere Literatur 1-13026-7661.007 641.000,00 1.050.000,00
Verein Kulturkontakt 1-13026-7663.001 1.218.000,00 1.120.000,00
I.Jugendliteratur 1-13026-7664.002 256.000,00 360.000,00
Bib-u.Medienzentrum 1-13026-7665.000 321.000,00
Gemeinn.Einricht. 1-13026-7679.900 1.141.000,00

Seite 206
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
207 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

N.einz.bez.Subvent. 1-13026-7679.901 1.828.050,00
Hauptv.Ö.Buchhandel 1-13026-7679.902 106.600,00
Ö.Gesell.f.Literatur 1-13026-7679.903 251.100,00
IGÖ.Autorinnen 1-13026-7679.923 493.000,00
Private Haushalte 1-13026-7699.000 1.571.000,00 1.007.731,41
Staatspreise 1-13026-7699.001 1.000,00 50.300,00
Baukostenzusch.(IF) 1-13026-7700.400 1.000,00
Zusch.Maschinen (IF) 1-13026-7700.600 1.000,00 19.587,00
Zusch.so.Anlagen(IF) 1-13026-7700.800 1.000,00
Transferz.an Ausland 1-13026-7800.000 6.000,00 102.168,84
Ergebnis 9.111.000,00 9.110.861,25

1-13028 Aufwendungen Geringw.Wirt.Güter 1-13028-4000.000 1.000,00
HW unentgelt.Abgabe 1-13028-4035.000 1.000,00 24.425,28
Lebensmittel 1-13028-4300.000 1.000,00 1.371,25
Druckwerke 1-13028-4570.000 55.000,00 8.178,44
S. Verbrauchsgüter 1-13028-4590.000 1.000,00
Instandh.Gebäude 1-13028-6140.000 2.000,00
Instandh.sonst.Anlag 1-13028-6180.000 1.000,00
Transporte d. Bahn 1-13028-6200.000 1.000,00 1.906,02
Sonstige Transporte 1-13028-6219.000 6.000,00 18.614,63
Sonst.Leist.Post 1-13028-6300.003 1.000,00 38,04
Gerichtsgebühren 1-13028-6420.000 1.000,00 1.220,00
Miet-u.Pachtzinse 1-13028-7020.000 1.000,00 22.962,65
Entg.Einzelpersonen 1-13028-7270.000 63.000,00 77.812,90
Unternehmungen (Werk 1-13028-7280.000 73.000,00 51.318,00
Ehrengaben 1-13028-7680.000 1.000,00
Private Haushalte 1-13028-7699.000 1.000,00
Transferz.an Ausland 1-13028-7800.000 1.000,00 3.149,47
Ergebnis 211.000,00 210.996,68

1-13033 Anlagen Kunstankäufe 1-13033-0430.000 329.000,00 321.921,03
Fotoankäufe 1-13033-0431.000 51.000,00 64.094,45
Ergebnis 380.000,00 386.015,48

1-13035 Förderungen (D) Darlehen 1-13035-2570.000 4.000,00
Ergebnis 4.000,00

1-13036 Förderungen Zuschüsse an Länder 1-13036-7303.000 76.000,00
Zuschüsse an Gemeind 1-13036-7305.000 36.000,00
Zuschüsse an Untern. 1-13036-7430.900 1.971.000,00
Sonstige 1-13036-7430.999 1.986.629,46

Seite 207
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
208 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Baukostenzusch.(IF) 1-13036-7480.400 7.000,00 1.300.000,00
Zusch.Maschinen(IF) 1-13036-7480.600 7.000,00
Zusch.so.Anlagen(IF) 1-13036-7480.800 7.000,00
Gemeinn.Einricht. 1-13036-7679.900 4.440.000,00
N.einz.bez.Subvent. 1-13036-7679.901 4.847.863,81
Private Haushalte 1-13036-7699.000 1.592.000,00 1.190.792,38
Baukostenzusch.(IF) 1-13036-7700.400 54.000,00
Zusch.Maschinen(IF) 1-13036-7700.600 16.000,00 12.929,31
Zusch.Kraftfahrz.-IF 1-13036-7700.700 16.000,00
Zusch.so.Anlagen(IF) 1-13036-7700.800 16.000,00
Transferz.an Ausland 1-13036-7800.000 51.000,00 124.415,36
Ergebnis 8.289.000,00 9.462.630,32

1-13038 Aufwendungen Kunstankäufe 1-13038-4006.000 23.000,00
Fotoankäufe 1-13038-4007.000 8.000,00
Private Haushalte 1-13038-7699.000 248.000,00 178.094,87
Transferz.an Ausland 1-13038-7800.000 12.000,00
Ergebnis 291.000,00 178.094,87

1-13043 Anlagen Amtseinrichtung 1-13043-0421.000 6.000,00
Filmsammlungen 1-13043-0426.000 69.000,00 13.179,76
Fotoankäufe 1-13043-0431.000 22.000,00 107.450,00
Videoankäufe 1-13043-0432.000 24.000,00 350,00
Ergebnis 121.000,00 120.979,76

1-13046 Förderungen Zuschüsse an Länder 1-13046-7303.000 1.000,00
Zuschüsse an Gemeind 1-13046-7305.000 1.000,00
Zuschüsse an Untern. 1-13046-7430.900 1.769.000,00
Österr.Filmg. 1-13046-7430.911 388.364,00
Sonstige 1-13046-7430.999 1.776.373,80
Baukostenzuschüsse 1-13046-7480.400 1.000,00
Ö.Filminstitut (gP) 1-13046-7660.001 12.176.000,00 13.010.000,00
Gemeinn.Einricht. 1-13046-7679.900 2.423.000,00
N.einz.bez.Subvent. 1-13046-7679.901 1.430.160,00
Österr.Filmarchiv 1-13046-7679.928 1.075.000,00
Österr. Filmmuseum 1-13046-7679.929 370.000,00
Austrian Film Commis 1-13046-7679.931 60.400,00
Private Haushalte 1-13046-7699.000 1.785.000,00 877.263,30
Staatspreise 1-13046-7699.001 1.000,00
Baukostenzusch.(IF) 1-13046-7700.400 6.000,00
Zusch.Maschinen (IF) 1-13046-7700.600 1.000,00

Seite 208
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
209 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Zusch.so.Anlagen(IF) 1-13046-7700.800 1.000,00
Transferz.an Ausland 1-13046-7800.000 1.000,00 6.880,63
Ergebnis 18.166.000,00 18.994.441,73

1-13048 Aufwendungen Bagatellgüter 1-13048-4000.000 1.000,00
Fotoankäufe 1-13048-4007.000 8.000,00
HW unentgelt.Abgabe 1-13048-4035.000 13.000,00 880,00
Lebensmittel 1-13048-4300.000 1.000,00 1.726,15
Druckwerke 1-13048-4570.000 23.000,00 785,74
Instandh.Gebäude 1-13048-6140.000 7.000,00
Instandh.sonst.Anlag 1-13048-6180.000 1.000,00
Transporte d. Bahn 1-13048-6200.000 1.000,00 160,40
Sonstige Transporte 1-13048-6219.000 5.000,00 9.691,61
Telefongebühren 1-13048-6300.002 1.000,00
Sonst.Leist.Post 1-13048-6300.003 1.000,00
Gerichtsgebühren 1-13048-6420.000 1.000,00 63,00
Miet-u.Pachtzinse 1-13048-7020.000 6.000,00 22.756,08
Mitgliedsb.EURIMAGES 1-13048-7260.001 452.000,00 452.433,44
Entg.Einzelpersonen 1-13048-7270.000 42.000,00 40.630,82
Unternehmungen (Werk 1-13048-7280.000 74.000,00 73.639,95
Verg. BMeiA (g.P.) 1-13048-7290.020 1.000,00 6.000,00
Ehrengaben 1-13048-7680.000 1.000,00
Private Haushalte 1-13048-7699.000 1.000,00 430,00
Transferz.an Ausland 1-13048-7800.000 1.000,00 32.711,63
Mitgliedsbeitr.Ausl. 1-13048-7800.002 1.000,00
Ergebnis 642.000,00 641.908,82

1-13056 Förderungen Künstler SV-Fonds 1-13056-7661.001 1.000,00
Kult.Schwerp. 1-13056-7661.002 1.136.000,00 135.790,00
Zusch.a.priv.Institu 1-13056-7661.004 -516,44
Ergebnis 1.137.000,00 135.273,56

1-13066 Förderungen Zuschüsse an Länder 1-13066-7303.000 1.000,00
Zuschüsse an Gemeind 1-13066-7305.000 1.000,00
Zuschüsse an Untern. 1-13066-7430.900 32.000,00
Sonstige 1-13066-7430.999 1.209,34
Gemeinn.Einricht. 1-13066-7679.900 124.000,00
N.einz.bez.Subvent. 1-13066-7679.901 186.945,00
Private Haushalte 1-13066-7699.000 32.000,00 2.754,00
Transferz.an Ausland 1-13066-7800.000 1.000,00
Ergebnis 191.000,00 190.908,34

Seite 209
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
210 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

1-13068 Aufwendungen Bagatellgüter 1-13068-4000.000 1.000,00 709,89
Verbrauchsgüter 1-13068-4020.000 1.000,00 259,02
HW unentgelt.Abgabe 1-13068-4035.000 6.000,00 16.311,35
Lebensmittel 1-13068-4300.000 1.000,00 17.720,75
Druckwerke 1-13068-4570.000 6.000,00 49.992,46
Sonstige Verbrauchsg 1-13068-4590.000 1.000,00 3.532,00
Transporte d. Bahn 1-13068-6200.000 10.000,00
Sonstige Transporte 1-13068-6219.000 46.000,00 39.449,46
Telefongebühren 1-13068-6300.002 1.000,00
Gerichtsgebühren 1-13068-6420.000 1.000,00
Miet-u.Pachtzinse 1-13068-7020.000 6.000,00 157.164,17
Entg.Einzelpersonen 1-13068-7270.000 225.000,00 123.109,39
Exp.Bes.bi-u.multi.B 1-13068-7279.002 6.000,00
Unternehmungen (Werk 1-13068-7280.000 207.000,00 246.187,40
Sonst.Leist.Firmen 1-13068-7285.002 133.000,00
Vergüt.BMaA (gP) 1-13068-7290.020 1.000,00 546,35
Sonstige Ausgaben 1-13068-7298.000 1.000,00 236,82
Private Haushalte 1-13068-7699.000 2.000,00
Transferz.an Ausland 1-13068-7800.000 1.000,00
Ergebnis 656.000,00 655.219,06

1-13076 Förderungen Zuschüsse an Länder 1-13076-7303.000 1.000,00
Zuschüsse an Gemeind 1-13076-7305.000 1.000,00
Zuschüsse an Gemeind 1-13076-7355.800 1.000,00
Zuschüsse an Untern. 1-13076-7430.900 610.000,00
Sonstige 1-13076-7430.999 346.600,00
Zusch.so.Anlagen(IF) 1-13076-7480.800 6.000,00
Gemeinn.Einricht. 1-13076-7679.900 2.202.000,00
Mediacult 1-13076-7679.940 7.000,00
Sonstige 1-13076-7679.999 3.333.970,00
Private Haushalte 1-13076-7699.000 866.000,00 77.660,00
Baukostenzusch.(IF) 1-13076-7700.400 1.000,00
Zusch.Maschinen (IF) 1-13076-7700.600 30.000,00
Zusch.so.Anlagen(IF) 1-13076-7700.800 64.000,00 15.000,00
Ergebnis 3.782.000,00 3.780.230,00

1-13078 Aufwendungen Bagatellgüter 1-13078-4000.000 1.000,00
HW unentgelt.Abgabe 1-13078-4035.000 1.000,00
Lebensmittel 1-13078-4300.000 1.000,00 414,30
Druckwerke 1-13078-4570.000 4.000,00 115,40

Seite 210
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
211 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Transporte d. Bahn 1-13078-6200.000 3.000,00 5.343,60
Sonstige Transporte 1-13078-6219.000 3.000,00 242,14
Gerichtsgebühren 1-13078-6420.000 1.000,00
Entg.Einzelpersonen 1-13078-7270.000 11.000,00 16.032,00
Unternehmungen (Werk 1-13078-7280.000 5.000,00 9.030,75
Private Haushalte 1-13078-7699.000 1.000,00
Transferz.an Ausland 1-13078-7800.000 1.000,00
Ergebnis 32.000,00 31.178,19

1-13096 Förderungen Zuschüsse an Länder 1-13096-7303.000 1.000,00
Zuschüsse an Gemeind 1-13096-7305.000 1.000,00
Zuschüsse an Untern. 1-13096-7430.900 201.000,00
Sonstige 1-13096-7430.999 40.000,00
Khpstadt Linz (g.P.) 1-13096-7679.000 2.000.000,00 2.000.000,00
Gemeinn.Einricht. 1-13096-7679.900 1.000,00
Sonstige 1-13096-7679.999 93.000,00
Private Haushalte 1-13096-7699.000 1.000,00
Baukostenzusch.(IF) 1-13096-7700.400 1.000,00
Zusch.Maschinen (IF) 1-13096-7700.600 1.000,00
Zusch.so.Anlagen(IF) 1-13096-7700.800 1.000,00
Ergebnis 2.208.000,00 2.133.000,00

1-13098 Aufwendungen Bagatellgüter 1-13098-4000.000 1.000,00
HW unentgelt.Abgabe 1-13098-4035.000 1.000,00 67,00
Lebensmittel 1-13098-4300.000 1.000,00 136,77
Druckwerke 1-13098-4570.000 12.000,00 6.516,94
EU Kult.Inf.Druck-gP 1-13098-4570.001 1.000,00
Transporte d. Bahn 1-13098-6200.000 1.000,00
Sonstige Transporte 1-13098-6219.000 1.000,00 2.418,86
Entg.Einzelpersonen 1-13098-7270.000 1.000,00 7.421,32
Unternehmungen (Werk 1-13098-7280.000 154.000,00 40.984,02
Private Haushalte 1-13098-7699.000 1.000,00
Transferz.an Ausland 1-13098-7800.000 1.000,00
Ergebnis 175.000,00 57.544,91

1-13100 Personalausgaben Beamte Z 1-13100-5000.000 3.236.000,00 2.428.430,99
Beamte (BB-SozPG) Z 1-13100-5009.900 5.000,00
VB (Vorruhestandsgel 1-13100-5119.000 5.000,00
Vergüt.Nebentät.Z 1-13100-5640.000 4.000,00
Mehrleist.Vergüt.Z 1-13100-5650.900 268.000,00
Überstundenverg. 1-13100-5650.909 121.275,93

Seite 211
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
212 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sonn-u.Feiert.verg. 1-13100-5650.919 -12,16
Sonn-u.Feiertagszul. 1-13100-5650.929 3.661,10
Pau.Überstundenverg. 1-13100-5650.939 6.353,50
Journaldienstzul. 1-13100-5650.949 62.113,59
Mehrleistungszul. 1-13100-5650.969 18.094,12
Mehrl.Vergütungen Z 1-13100-5656.900 5.000,00
Jubiläumszuwend.Z 1-13100-5660.000 5.000,00 8.254,76
Belohnungen Z 1-13100-5670.100 5.000,00 35.391,36
Geldaushilfen Z 1-13100-5670.200 5.000,00
Leistungsprämie SB Z 1-13100-5670.300 32.070,66
DGB FB-Fonds/B Z 1-13100-5800.000 128.000,00 109.480,20
DGB Sonstige/B Z 1-13100-5810.000 84.000,00 85.452,75
Überweisungsbetr. 1-13100-5813.000 1.000,00 251.319,94
Ergebnis 3.751.000,00 3.161.886,74

1-13107 Aufwendungen Kommunalsteuer Z 1-13107-7187.100 71.000,00 79.969,14
Kinderbetreuungsgeld 1-13107-7614.000 5.000,00
Ergebnis 76.000,00 79.969,14

1-13108 Aufwendungen Fahrtkostenzusch. Z 1-13108-5600.804 5.000,00 7.789,87
Inlandreisen Z 1-13108-5606.000 2.211,10
A.Reisen/Dienstr. Z 1-13108-5613.400 1.000,00 3.863,63
Aufwandsentsch. Z 1-13108-5630.900 5.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-13108-5630.990 2.906,34
Fehlgeldentschädig. 1-13108-5630.999 -1.351,14
Freiw.Sozialleistung 1-13108-5900.000 5.000,00
Ergebnis 16.000,00 15.419,80

1-13117 Aufwendungen Basisabgelt.§ 7A.2 1-13117-7420.900 133.645.000,00
Theaterholding GmbH 1-13117-7420.901 4.909.340,00
Burgtheater GmbH 1-13117-7420.902 43.730.303,00
Wiener Staatsoper G. 1-13117-7420.903 51.484.787,00
Volksoper Wien GmbH 1-13117-7420.904 33.520.570,00
Ergebnis 133.645.000,00 133.645.000,00

Ergebnis 228.351.000,00 226.670.147,48
14 Wissensch. u. Forsch 1-14000 Personalausg. Beamte Z 1-14000-5000.000 8.100.000,00 7.468.188,32

Beamte (BB-SozPG) Z 1-14000-5009.900 1.000,00
Vorruhestandsgeld 1-14000-5009.901 334.026,28
VB I Z 1-14000-5110.000 2.600.000,00 3.305.957,58
VB (Vorruhestandsg)Z 1-14000-5119.000 1.000,00
VB I/R Z 1-14000-5130.000 1.000,00

Seite 212
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
213 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

VB I/R (Ausland) 1-14000-5131.001 1.000,00
VB I/R (Ausland) Z 1-14000-5150.000 30.000,00
VB II Z 1-14000-5210.000 30.000,00 25.682,73
VB II/J Z 1-14000-5250.000 1.000,00
für Nebentätigkeit Z 1-14000-5640.000 15.000,00 49.660,30
Mehrleistungsvergütu 1-14000-5650.900 340.000,00
Überstundenvergütung 1-14000-5650.909 136.886,57
Sonn- und Feiertagsv 1-14000-5650.919 6.082,96
Sonn. und Feiertagsz 1-14000-5650.929 656,26
Pauschalierte Überst 1-14000-5650.939 80.217,22
Mehrleistungszulagen 1-14000-5650.969 6.370,02
Jubiläumszuwendung Z 1-14000-5660.000 150.000,00 35.999,36
Belohnungen Z 1-14000-5670.100 130.000,00 182.000,00
Geldaushilfen Z 1-14000-5670.200 15.000,00 12.079,40
Leistungsprämien Z 1-14000-5670.300 5.000,00 7.921,00
Sonstige Nebengebühr 1-14000-5690.900 5.000,00
Erschwerniszul.-Mig. 1-14000-5690.990 83,40
DGB FB-Fonds/B Z 1-14000-5800.000 1.000,00 1.000,21
Sonstige/B Z 1-14000-5810.000 300.000,00 298.492,94
DGB Überw.Betr./B 1-14000-5813.000 1.000,00
DGB FB-Fonds/VB Z 1-14000-5820.000 1.000,00
Sonstige/VB Z 1-14000-5830.000 560.000,00 679.943,58
Pensionskassen/VB Z 1-14000-5850.000 15.000,00 21.248,77
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-14000-5860.000 11.000,00 13.502,73
Ergebnis 12.314.000,00 12.665.999,63

1-14003 Anlagen masch. Anlagen 1-14003-0200.000 5.000,00 1.194,72
Hardware (ADV) 1-14003-0288.000 10.000,00 5.857,74
DFÜ-Einrichtungen 1-14003-0288.010 10.000,00
Personenkraftwagen 1-14003-0401.000 50.000,00 60.402,36
Sonstige Beförderung 1-14003-0402.000 1.000,00
Amts-, Betriebs- und 1-14003-0420.000 54.000,00 120.294,91
Telefonanlage 1-14003-0429.000 1.000,00 7.752,52
Betriebsa.Softw. 1-14003-0488.000 6.000,00
Software (ADV) 1-14003-0788.000 2.000,00
Ergebnis 139.000,00 195.502,25

1-14005 Bezugsvorschüsse Bezugsvorschüsse für 1-14005-2460.400 70.000,00 47.800,00
Sonstige Bezugsvorsc 1-14005-2560.000 333.000,00 270.199,24
Ergebnis 403.000,00 317.999,24

Seite 213
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
214 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

1-14006 Förderungen Zuschüsse an Unterne 1-14006-7439.900 305.000,00
Sonstige 1-14006-7439.999 276.400,00
Kulturförderung 1-14006-7661.000 20.000,00 25.000,00
Zuschüsse für wissen 1-14006-7663.000 110.000,00 103.590,00
Gemeinnützige Einric 1-14006-7679.000 1.000,00
Private Haushalte 1-14006-7699.000 30.000,00 42.038,11
Verlag der Universit 1-14006-7800.000 1.000,00 7.500,00
Laufende Transferzah 1-14006-7801.000 1.000,00 10.200,00
Ergebnis 468.000,00 464.728,11

1-14007 Aufwendungen Gebühren für die Ben 1-14007-7110.000 1.000,00 8,30
Interessentenbeiträg 1-14007-7130.000 5.000,00
öffentliche Abgaben 1-14007-7150.000 10.000,00 39,00
Strahlensch.-Durchf. 1-14007-7270.000 39.000,00 21.284,06
Strahlensch.Bes.v.S. 1-14007-7280.000 489.000,00 521.351,53
P.4(7)Sellenpl.(B) Z 1-14007-7294.000 1.000,00
P.4(7)Stellenpl.(B) 1-14007-7294.009 1.000,00
Verwaltungspraktik.Z 1-14007-7294.246 3.000,00 4.368,09
Bezüge Lehrlinge 1-14007-7294.247 98.186,66
Mehrleistungsverg. Z 1-14007-7294.650 2.000,00
Mehrleistungsvergüt. 1-14007-7294.659 5.000,00
Belohn.u.Geldaush. Z 1-14007-7294.670 9.000,00 2.990,00
Belohn.u.Geldaush. 1-14007-7294.679 1.000,00
DGB-FB-Fonds/B Z 1-14007-7294.800 5.000,00
DGB-FB-Fonds/B 1-14007-7294.809 2.000,00
DGB-Sonstige/B Z 1-14007-7294.810 1.000,00
DGB-Sonstige/B 1-14007-7294.819 5.000,00
DGB Lehrlinge 1-14007-7294.827 16.016,25
DGB-Sonst/Verwpr.Z 1-14007-7294.836 10.000,00 904,19
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-14007-7294.880 1.223,02
Familienbeihilfen Z 1-14007-7610.000 128.749,40
Mutter-K.-Pass-B Z 1-14007-7611.000 5.000,00
Kinderbetreuungsg.Z 1-14007-7614.000 5.000,00
Ergebnis 599.000,00 795.120,50

1-14008 Aufwendungen Geringwertige Wirtsc 1-14008-4000.000 4.000,00 196.998,36
ADV-Verbrauchsgüter 1-14008-4018.000 5.000,00 13.295,62
Verbrauchsgüter für 1-14008-4020.000 4.000,00 43,20
Handelswaren zur ent 1-14008-4030.000 6.000,00
Handelswaren zur une 1-14008-4035.000 5.000,00 28.169,68

Seite 214
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
215 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Geringwertige (Ersat 1-14008-4090.000 5.000,00
Geringwertige Ersatz 1-14008-4098.000 5.000,00
Roh- und Hilfsstoffe 1-14008-4250.000 5.000,00 4.510,65
Fertig bezogene Teil 1-14008-4280.000 5.000,00
Lebensmittel 1-14008-4300.000 5.000,00 13.731,45
Brennstoffe 1-14008-4510.000 5.000,00
Treibstoffe für Kfz. 1-14008-4521.000 5.000,00 7.116,45
Treibstoffe für sons 1-14008-4529.000 5.000,00
Schmier- und Schleif 1-14008-4530.000 5.000,00 90,73
Reinigungsmittel 1-14008-4540.000 5.000,00 4.767,29
Schreib-, Zeichen- u 1-14008-4560.000 70.000,00 110.197,98
Sonstige Druckwerke 1-14008-4579.000 250.000,00 171.980,95
Desinfektionsmittel, 1-14008-4580.000 1.000,00 322,10
Sonstige Verbrauchsg 1-14008-4590.000 14.000,00 5.678,16
Fahrtkostenzuschuss 1-14008-5600.804 1.000,00 34.344,68
Inlandreisen Z 1-14008-5606.000 42.411,38
Auslr./Dienstr. Z 1-14008-5613.400 64.227,56
Dienstr.Ausland EU 1-14008-5613.460 1.000,00 7.489,92
Kaufkr.Ausgleichzul. 1-14008-5620.901 5.609,69
Auslandsverwen.zulg. 1-14008-5620.902 57.533,85
Aufwandsentschädigun 1-14008-5630.900 1.000,00
Aufw.Mig 1-14008-5630.990 18.683,34
Werkverträge Z 1-14008-5710.000 41.678,40
DGB/ÜB (WV) Z 1-14008-5710.830 7.035,32
Freiwillige Soziall. 1-14008-5900.000 53.954,20
Energiebezüge 1-14008-6000.900 7.000,00
Heizung 1-14008-6000.901 86.312,16
Sonstige Energiebezü 1-14008-6000.999 41.793,62
Gebäude 1-14008-6140.000 50.000,00 704.722,91
masch. Anlagen 1-14008-6160.000 50.000,00 537,83
Anlagen (ADV) 1-14008-6168.000 1.000,00
Personenkraftwagen 1-14008-6171.000 1.000,00 5.251,10
sonst. Anlagen 1-14008-6180.000 1.000,00 20.001,26
ADV-Betriebsausstatt 1-14008-6188.000 1.000,00
Transp. Bahn 1-14008-6200.000 1.000,00 7.760,40
Sonstige Transporte 1-14008-6210.000 10.000,00 41.213,73
Sonst Tran Inl (DR) 1-14008-6216.001 11.995,77
Sonst Tran Ausl (DR) 1-14008-6216.002 116.018,32

Seite 215
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
216 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ref. Rat (nichtESVP) 1-14008-6216.901 7.669,54
Sonst. Ref. 1-14008-6216.903 8.193,68
Leistungen der Post 1-14008-6300.900 30.000,00
Telefon 1-14008-6300.901 110.847,12
Sonstige 1-14008-6300.999 13.748,22
Gerichtsgebühren 1-14008-6420.000 1.000,00 25.170,00
Gerichtskosten 1-14008-6421.000 1.000,00
Geldverkehrsspesen 1-14008-6575.000 1.000,00 29.601,47
Versicherungen 1-14008-6700.000 1.000,00 1.148,50
Kassenabgänge 1-14008-6910.000 1.000,00 718,17
Schadensvergütungen 1-14008-6920.000 1.000,00
Strafen 1-14008-6930.000 1.000,00 50,00
Miete Freyung 1-14008-7020.003 1.000,00
Miet- und Pachtzinse 1-14008-7020.900 1.000.000,00
Gebäude 1-14008-7020.902 1.434.338,06
Sonstige Miet- und P 1-14008-7020.999 122.594,60
Lizenzgebühren (ADV) 1-14008-7210.000 1.000,00 303.052,39
Lizenzgebühren (ADV- 1-14008-7218.000 1.000,00 181.659,30
Rückersätze von Einn 1-14008-7221.000 1.000,00
Amtspauschale 1-14008-7231.000 10.000,00 6.750,00
Repräsentationsausga 1-14008-7232.000 1.000,00 64.813,05
Ausländische Gastbes 1-14008-7232.001 1.000,00
Mitgliedsbeiträge an 1-14008-7260.000 60.000,00 151.613,62
Mitgliedsbeitrag ÖIS 1-14008-7261.000 182.000,00 182.000,00
Leistungen von Einze 1-14008-7279.000 2.272.000,00 50.650,78
Messebeteiligungen 1-14008-7280.004 1.000,00
Sonstige Leistungen 1-14008-7280.900 3.207.000,00
Reinigung 1-14008-7280.901 135.183,20
Statistik Österreich 1-14008-7280.902 6.413,00
Sonstige 1-14008-7280.999 2.491.414,42
Programmerstellung ( 1-14008-7288.000 1.000,00
Rechnungshof 1-14008-7290.006 1.000,00
an das BKA (geb.Post 1-14008-7290.010 1.000,00 90,20
an das BMI (geb.Post 1-14008-7290.011 1.000,00 37,45
Verg. BMWF (gb.Post) 1-14008-7290.014 1.000,00
an das BMF (geb.Post 1-14008-7290.050 1.000,00
an das BMF (ADV) (ge 1-14008-7290.850 1.000,00
Bed. P4(7) 1-14008-7294.109 623,16

Seite 216
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
217 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

FKZ Z 1-14008-7294.604 236,58
Mautvignette gem. BS 1-14008-7296.000 1.000,00 72,60
Übrige Ausgaben 1-14008-7297.000 1.000,00
Mitgliedsbeiträge an 1-14008-7800.000 1.000,00
Ergebnis 7.319.000,00 7.254.167,17

1-14018 Zahlungen an die Normmieten 1-14018-7024.110 4.041.000,00 3.946.065,77
Zuschlagsmieten 1-14018-7024.111 1.000,00
Mieterinvestitionen 1-14018-7024.112 1.000,00
Betriebskosten 1-14018-7024.113 250.000,00 379.169,78
Ergebnis 4.293.000,00 4.325.235,55

1-14038 Aufwendungen Med.Univ. Graz 1-14038-7340.905 20.123.032,87
Med.Univ. Innsbruck 1-14038-7340.906 14.960.819,13
Hochschulraumbeschaf 1-14038-7341.900 45.600.000,00
Univ. Wien 1-14038-7341.901 42.645.360,00
Med.Uiniv.Wien 1-14038-7341.904 966.120,00
Univ.Boku Wien 1-14038-7341.911 200.000,00
Wirt.Uni.Wien 1-14038-7341.913 3.030.000,00
Vorz.prof.(F&E) 1-14038-7342.900 4.000.000,00
Uni.W. 1-14038-7342.901 82.250,00
Uni.Ibk. 1-14038-7342.903 131.843,00
Med.Uni.W. 1-14038-7342.904 94.000,00
Med.Univ.Graz 1-14038-7342.905 208.462,00
Med.Uni.I. 1-14038-7342.906 31.081,00
Uni.Sbg. 1-14038-7342.907 111.300,00
TU-W. 1-14038-7342.908 143.680,00
Mont.Uni. 1-14038-7342.910 61.100,00
BOKU 1-14038-7342.911 110.789,00
Wirtschaftsuniv.Wien 1-14038-7342.913 70.875,00
Univ. Klagenfurt 1-14038-7342.915 82.139,00
Univ.Musik u.Kunst G 1-14038-7342.919 91.807,00
K-Uni.Linz 1-14038-7342.920 63.607,00
Globalbudg.gem.§ 12 1-14038-7344.900 2.143.758.000,00
Uni Wien 1-14038-7344.901 285.856.852,00
Uni Graz 1-14038-7344.902 132.672.960,00
Uni.Ibk. 1-14038-7344.903 147.107.722,00
Med. Univ. Wien 1-14038-7344.904 312.095.192,00
Med. Univ. Graz 1-14038-7344.905 166.469.897,00
Med. Univ. Innsbruck 1-14038-7344.906 151.620.301,00

Seite 217
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
218 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Universität Salzburg 1-14038-7344.907 90.461.045,00
Techn. Univ. Wien 1-14038-7344.908 171.944.368,00
TU-Graz 1-14038-7344.909 97.795.789,00
Montanuniv. Leoben 1-14038-7344.910 34.186.593,00
Univ. für Boku Wien 1-14038-7344.911 77.892.492,00
Vet.med.Univ.Wien 1-14038-7344.912 82.310.382,00
WU Wien 1-14038-7344.913 67.932.598,00
Uni.Linz 1-14038-7344.914 76.083.169,00
Universität Klagenfu 1-14038-7344.915 41.529.265,00
Uni.f.angew.K.W 1-14038-7344.916 26.007.408,00
Univ.f.M.u.darst.K.W 1-14038-7344.917 71.088.770,00
Univ.Mozart Salzburg 1-14038-7344.918 37.695.138,00
Univ.f.M.u.darst.K.G 1-14038-7344.919 36.648.292,00
Univ.f.künstl.u.i.L. 1-14038-7344.920 12.263.614,00
Akad.der bild.K.W. 1-14038-7344.921 20.785.404,00
Z.Miet.Gen.San.§112 1-14038-7345.900 3.690.000,00
Uni.-Infrastr. (F&E) 1-14038-7347.900 22.000.000,00
Univ.f.Weiterb.Krems 1-14038-7349.090 2.245.200,00
Ergebnis 2.219.048.000,00 2.225.900.716,00

1-14048 Aufwendungen Unternehmungen 1-14048-7280.000 300.000,00 79.938,53
Klin.Mehraufw.(Klini 1-14048-7353.400 32.940.000,00 32.973.781,79
VOEST-Alpine 1-14048-7480.423 19.000.000,00 18.004.168,05
Ergebnis 52.240.000,00 51.057.888,37

1-14106 Förderungen Österreichische Hoch 1-14106-7342.020 470.000,00 432.500,00
Kapitaltransferzahlu 1-14106-7355.400 1.000,00
Transferzahlungen an 1-14106-7430.000 1.000,00 3.500,00
Öst.Mensen-Betriebsg 1-14106-7470.400 1.000,00 73.154,00
Kapitaltransfers an 1-14106-7480.400 1.105.000,00 300.000,00
Sonstige gemeinnützi 1-14106-7679.900 150.000,00
Subventionen 1-14106-7679.901 69.770,00
Club International U 1-14106-7679.904 79.439,77
Staatspreise 1-14106-7690.000 1.000,00
Private Haushalte 1-14106-7699.000 1.000,00 10.290,23
Studentenheime (IF) 1-14106-7700.400 10.423.000,00 7.132.517,00
Studentenunterstützu 1-14106-7700.403 789.231,00
Österreichische Stud 1-14106-7700.404 465.934,00
Wirtschaftshilfe der 1-14106-7700.413 817.823,00
Internationales Stud 1-14106-7700.415 476.552,00

Seite 218
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
219 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Oberösterreichisches 1-14106-7700.416 550.000,00
Verein Studentenheim 1-14106-7700.418 300.000,00
Studentenhilfsverein 1-14106-7700.419 214.289,00
Österreichische Jung 1-14106-7700.422 739.500,00
Studentenmensen (Bau 1-14106-7700.440 300.000,00
Zuschüsse für sonsti 1-14106-7700.800 1.000,00
Studentenmensen (Zus 1-14106-7700.840 1.000,00
Ergebnis 12.455.000,00 12.454.500,00

1-14107 Aufwendungen Studienförderung 1-14107-7680.000 180.506.000,00 185.836.000,00
Ergebnis 180.506.000,00 185.836.000,00

1-14108 Aufwendungen Geringwertige Wirtsc 1-14108-4000.000 1.000,00 3.214,70
Handelswaren zur une 1-14108-4035.000 50.000,00 113.904,19
Lebensmittel 1-14108-4300.000 1.000,00 2.094,74
Treibstoffe f. KFZ 1-14108-4521.000 1.000,00
Reinigungsmittel 1-14108-4540.000 1.000,00
Schreib-, Zeichen- u 1-14108-4560.000 1.000,00 192,46
Druckwerke 1-14108-4570.000 99.000,00 53.630,64
Sonst. Verbrauchsg. 1-14108-4590.000 2.000,00
Energiebezüge 1-14108-6000.000 875,42
Transp. Bahn 1-14108-6200.000 597,80
Sonstige Transporte 1-14108-6210.100 4.300.000,00 4.174.218,95
Leistungen der Post 1-14108-6300.000 1.000,00 -253,87
Herstellung von DFÜ- 1-14108-6308.000 1.000,00
Gerichtsgebühren 1-14108-6420.000 1.000,00 1.025,60
Gerichtskosten 1-14108-6421.000 35.000,00 72.959,16
Versicherungen 1-14108-6700.000 456,50
Schadensvergütungen 1-14108-6920.000 55.000,00 2.937,58
Institut für angewan 1-14108-7020.001 720.000,00 695.315,56
IFAC u. sonstige wis 1-14108-7020.006 30.000,00 27.775,26
Miet-u.Pachtzinse 1-14108-7020.900 400.000,00
Sonst.Miet-u.Pachtz. 1-14108-7020.999 345.122,10
Software Lizenzen 1-14108-7211.000 1.000,00
Patent- und Lizenzge 1-14108-7212.000 1.000,00
Ausländische Gastbes 1-14108-7232.001 1.000,00 1.760,20
Mitgliedsbeiträge an 1-14108-7260.000 75.000,00 68.341,92
Fulbright-Kommission 1-14108-7271.001 255.000,00 254.355,00
Gleichwertigkeitsver 1-14108-7279.001 1.000,00 4.465,20
Kontrollkommission f 1-14108-7279.002 20.000,00 17.460,00

Seite 219
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
220 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Wissenschaftsvermitt 1-14108-7279.004 20.000,00 4.000,00
Wissenschaftkoop. 1-14108-7279.005 2.000.000,00 1.684.823,94
Sommerkollegs 1-14108-7279.007 500.000,00 461.014,32
fForte Univ.F&E 1-14108-7279.013 45.000,00
Leistungen von Einze 1-14108-7279.900 916.000,00
Sonstige Entgelte 1-14108-7279.999 683.885,03
fForte Univ.F&E 1-14108-7280.013 2.500.000,00 2.264.713,60
Sonstige Leistungen 1-14108-7280.900 6.302.000,00
Dokumentation der Me 1-14108-7280.902 39.243,30
Sonstige Entgelte 1-14108-7280.999 5.827.088,72
Messebeteiligung 1-14108-7287.001 95.000,00 118.510,00
Wissenschaftsvermitt 1-14108-7287.002 10.000,00
Sonstige Leistungen 1-14108-7288.090 1.000,00
an das BKA (geb.Post 1-14108-7290.010 1.000,00
an das BMLFUW (geb.P 1-14108-7290.060 1.000,00
Sozialversicherung f 1-14108-7310.000 6.000.000,00 5.840.600,00
Hertha Firnberg-Prog 1-14108-7330.052 2.000.000,00 2.415.810,00
Universitätszentrum 1-14108-7340.090 5.921.000,00 3.697.400,00
Ausgaben gem. § 5 (2 1-14108-7660.000 120.000,00 117.000,00
ÖAD 1-14108-7670.000 1.500.000,00 1.500.000,00
Bildungsmaßnahmen d. 1-14108-7677.900 1.000,00
Studienabschluss-Sti 1-14108-7677.901 19.020,00
Univ.Lehrg.(neue Med 1-14108-7677.909 29.043,60
Frauenbüros 1-14108-7677.910 62.643,55
Vermittelb.HS-Abs. 1-14108-7677.911 61.021,42
fForte-Univ. 1-14108-7677.913 86.720,56
Bildungsmaßnahmen d. 1-14108-7678.900 1.000,00
Studienabschluss-Sti 1-14108-7678.901 2.383.079,81
Kinderbetreuung-Stud 1-14108-7678.902 33.285,31
Frauenbüros 1-14108-7678.910 27.029,99
Vermittelbark.v.HS-A 1-14108-7678.911 12.938,18
fForte-Univ. 1-14108-7678.913 443.535,18
Stip.f.Auslands. 1-14108-7680.000 23.000,00 40.200,00
Studienunterstützung 1-14108-7682.000 2.900.000,00 1.405.120,43
Stip.f.Graduierte 1-14108-7683.000 104.000,00 97.500,00
Studientätigkeit im 1-14108-7684.000 1.300.000,00 1.269.301,26
Stipendien für Bewer 1-14108-7685.000 527.000,00 430.000,00
Vortragstätigkeit im 1-14108-7686.000 2.000.000,00 2.054.814,23

Seite 220
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
221 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

ERASMUS (F&E Off.) 1-14108-7688.000 2.000,00 280.000,00
EU-Bildungsprogramme 1-14108-7689.000 2.000.000,00 2.000.000,00
Mitgliedsbeiträge an 1-14108-7800.000 1.000,00 -3.591,13
Ergebnis 42.844.000,00 41.226.200,41

1-14116 Förderungen Laufende Transferzah 1-14116-7305.000 1.000,00
Modellversuch - Wiss 1-14116-7430.000 181.000,00 113.698,51
Zusch.Unternehmungen 1-14116-7439.900 620.000,00
Kunsth.Mürzzuschl. 1-14116-7439.901 15.500,00
Sonstige 1-14116-7439.999 545.673,28
CD-ROM-Projekte 1-14116-7660.000 1.000,00
Österreichisches Col 1-14116-7661.000 61.000,00 61.000,00
Regionalkongress Alp 1-14116-7662.000 1.000,00
Mediacult 1-14116-7664.000 30.000,00 55.000,00
Wiener Medizinische 1-14116-7672.001 64.000,00 84.000,00
Karl-v.Vogelsang-Ins 1-14116-7672.002 60.000,00 60.000,00
Verein für Geschicht 1-14116-7672.003 60.000,00 60.000,00
Verein Grazer Sommer 1-14116-7672.005 1.000,00 34.000,00
Internationale Tagun 1-14116-7672.900 583.000,00
Subventionen 1-14116-7672.901 406.754,25
Salzburg - Seminar L 1-14116-7676.029 70.000,00
Bildungsmaßnahmen d. 1-14116-7677.900 1.000,00
Bildungsmaßnahmen d. 1-14116-7678.900 1.000,00
Verein Österreich-Ko 1-14116-7679.000 70.000,00 120.100,00
Stiftungsfonds Pro O 1-14116-7679.001 64.000,00 129.000,00
Sonstige gemeinnützi 1-14116-7679.900 700.000,00
Subventionen 1-14116-7679.901 668.809,46
Hammer-Purgstall-Ges 1-14116-7679.903 30.000,00
Sigmund-Freud-Gesell 1-14116-7679.915 26.000,00
Veranst.u.Ausst. 1-14116-7680.000 1.000,00
Vortr.u.Studienb. 1-14116-7682.000 1.000,00
Private Haushalte 1-14116-7699.000 345.000,00 332.098,41
Baukostenzuschüsse ( 1-14116-7700.400 1.000,00
Zusch.Anl. (IF) 1-14116-7700.800 1.000,00
Transferzahlungen an 1-14116-7800.000 25.000,00 44.141,63
Ergebnis 2.943.000,00 2.785.775,54

1-14117 Aufwendungen Verpflichtungen aus 1-14117-7271.000 30.000,00 98.000,00
internationale Organ 1-14117-7801.000 650.000,00 581.551,63
Ergebnis 680.000,00 679.551,63

Seite 221
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
222 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

1-14118 Aufwendungen Verpflichtungen aus 1-14118-7271.000 597.000,00 598.000,00
Beihilfen für Zwecke 1-14118-7681.000 797.000,00 795.928,78
CEEPUS-Programm 1-14118-7691.000 500.000,00 500.000,00
OECD-CERI-Mitgliedsb 1-14118-7800.000 1.000,00
Fremdsprachenzentrum 1-14118-7801.000 79.000,00 25.323,92
Ergebnis 1.974.000,00 1.919.252,70

1-14126 Förderungen Laufende Transferzah 1-14126-7303.001 1.000,00
Zuschüsse an Unterne 1-14126-7439.000 1.000,00
Sonstige gemeinnützi 1-14126-7679.900 166.000,00
Subventionen 1-14126-7679.901 171.900,00
Private Haushalte 1-14126-7699.000 1.000,00
Baukostenzuschüsse ( 1-14126-7700.400 1.000,00
Zuschüsse für Maschi 1-14126-7700.600 1.000,00
Zuschüsse für sonsti 1-14126-7700.800 1.000,00
Ergebnis 172.000,00 171.900,00

1-14138 Aufwendungen physische Personen 1-14138-7279.000 101.000,00 46.005,56
Einzelpers.F&E 1-14138-7279.900 1.000,00
Forschung in Museen 1-14138-7279.901 6.861,76
Internationalisier. 1-14138-7279.902 38.552,45
juristische Personen 1-14138-7280.001 800.000,00 651.340,64
Internationalisier. 1-14138-7280.002 1.342.000,00 342.912,11
Nat. Forschungskoop. 1-14138-7280.006 2.000,00
Sicherheitsforschung 1-14138-7280.007 50.000,00
Ersatzmethoden zum T 1-14138-7280.008 50.000,00 74.700,00
Untern. F&E Offens. 1-14138-7280.900 1.899.000,00
Forschung in Museen 1-14138-7280.901 66.859,40
Internationalisier. 1-14138-7280.902 621.776,83
Ergebnis 4.245.000,00 1.849.008,75

1-14146 Förderungen Schrö.,Meit.Habil. 1-14146-7332.052 4.478.000,00 4.478.000,00
Schrö.Meit.Habil. 1-14146-7332.152 1.000,00 423.000,00
Tr.tr.öfft.Rechts. 1-14146-7340.900 1.000,00
Ergebnis 4.480.000,00 4.901.000,00

1-14148 Aufwendungen Excellenz(F&E) 1-14148-7332.252 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

1-14166 Förderungen Forschungszentrum Ku 1-14166-7660.000 970.000,00 952.137,00
Priv.Inst.F&E 1-14166-7660.900 1.600.000,00
Nachwuchsförderung 1-14166-7660.901 400.000,00
Dynam.Qualtiätss. 1-14166-7660.903 1.525.865,00

Seite 222
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
223 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ludwig-Boltzmann-Ges 1-14166-7661.000 3.600.000,00 3.600.000,00
Institut für höhere 1-14166-7662.000 1.430.000,00 1.430.000,00
Ost- und Südosteurop 1-14166-7663.000 100.000,00 65.543,84
Institut für Konflik 1-14166-7664.000 102.000,00 85.841,00
Forschungs- u.Dokume 1-14166-7665.000 47.000,00 41.417,00
Institut für interna 1-14166-7668.000 200.000,00 400.000,00
Österreichische Gese 1-14166-7672.000 78.000,00 77.820,00
Österr. Studienzentr 1-14166-7673.000 451.000,00 451.243,00
Wiener Inst.f.sozial 1-14166-7677.000 37.000,00 37.067,00
Erwin Schrödinger In 1-14166-7678.000 500.000,00 440.000,00
Stipendien 1-14166-7678.001 400.000,00 350.000,00
Edition österreichis 1-14166-7679.000 78.000,00 77.820,00
Europäisches Zentrum 1-14166-7679.001 48.000,00 47.819,00
Institut für Wissens 1-14166-7679.002 99.000,00 98.845,00
Bruno Kreisky Forum 1-14166-7679.003 35.000,00 34.000,00
Studiengesellschaft 1-14166-7679.004 56.000,00 55.761,00
Österreichische Fors 1-14166-7679.005 243.000,00 243.096,00
Inst. für die Wissen 1-14166-7679.006 650.000,00
V.d.Freund.d.Sbg.Sti 1-14166-7679.007 1.000.000,00 1.000.000,00
Sonstige gemeinnützi 1-14166-7679.009 3.539.000,00 3.953.497,23
Staatspreise 1-14166-7690.000 100.000,00 29.000,00
Private Haushalte 1-14166-7699.000 1.000,00
Salzburger Seminar 1-14166-7700.400 66.000,00 64.000,00
Ergebnis 15.430.000,00 15.460.772,07

1-14168 Aufwendungen Geringw.Wirtsch. 1-14168-4000.000 2.000,00
Forschungspublik. 1-14168-4570.000 2.000,00
Miet-Pachtzinse 1-14168-7020.000 2.000,00
Einzelpers.F&E 1-14168-7279.900 1.000,00
Internationalisier. 1-14168-7279.902 124.902,89
Universitätsforsch. 1-14168-7279.903 17.630,00
Forsch.schwerp.GSK 1-14168-7279.910 53.583,44
Sonstige Leistungen 1-14168-7280.001 1.000,00
Entgelte an universi 1-14168-7280.002 1.000,00
Untern. F&E 1-14168-7280.900 17.599.000,00
Nachwuchsförderung 1-14168-7280.901 3.968,64
Internationalisier. 1-14168-7280.902 9.745.472,72
Universitätsforsch. 1-14168-7280.903 66.474,29
Austrian GRID 1-14168-7280.908 270.000,00

Seite 223
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
224 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Forsch.schw.GSK 1-14168-7280.910 715.304,98
ISTA 1-14168-7340.000 1.800.000,00
Ergebnis 17.608.000,00 12.797.336,96

1-14176 Förderungen Zentrale und Kommis. 1-14176-7340.010 15.000.000,00 15.000.000,00
Mittelf.Forschungspr 1-14176-7340.011 6.025.000,00 6.025.000,00
APART-Stipendien 1-14176-7340.016 2.800.000,00 2.800.000,00
Transferz. F&E 1-14176-7340.118 9.400.000,00 11.500.000,00
Ergebnis 33.225.000,00 35.325.000,00

1-14178 Aufwendungen Mitgliedsbeiträge 1-14178-7263.000 600.000,00 646.000,00
Beauftragungen 1-14178-7340.010 6.375.000,00 4.324.000,00
IIASA - Kommission 1-14178-7340.011 2.005.000,00
IMP-IMBA 1-14178-7340.116 2.200.000,00 2.200.000,00
CeMM 1-14178-7340.117 2.000.000,00 2.000.000,00
Transferz. F&E 1-14178-7340.118 125.000,00 4.807.000,00
Inst.f. Quanten-F&E 1-14178-7340.119 1.000,00 4.000.000,00
RICAM (F&E) 1-14178-7340.120 800.000,00 800.000,00
DOC Pr.F&E Offensive 1-14178-7340.121 3.000.000,00 3.000.000,00
Ergebnis 15.101.000,00 23.782.000,00

1-14186 Förderungen Zuschüsse an Unterne 1-14186-7439.000 1.000,00
Zuschüsse an Unterne 1-14186-7439.001 100.000,00 40.372,07
Zusch.Untern F&E 1-14186-7439.900 300.000,00
Internationalisier. 1-14186-7439.902 185,00
Zuschüsse an univers 1-14186-7660.001 900.000,00 726.428,25
Gemeinnützige Einric 1-14186-7679.000 1.000,00 -2.111,49
Zuschüsse an gemeinn 1-14186-7679.001 795.000,00 1.493.952,01
Cent.Legalcomp. 1-14186-7679.002 21.500,00
Zusch.gemeinn.Einr. 1-14186-7679.900 1.100.000,00
Internationalisier. 1-14186-7679.902 935.033,94
Private Haushalte 1-14186-7699.000 1.000,00
Private Haushalte (n 1-14186-7699.001 1.000,00
Transferzahlungen an 1-14186-7800.000 1.000,00
Ergebnis 3.200.000,00 3.215.359,78

1-14187 Aufwendungen Beitrag für die CERN 1-14187-7801.000 14.500.000,00 13.569.342,71
Molekularbiologie - 1-14187-7802.000 1.900.000,00 1.894.338,89
World Meteorological 1-14187-7803.000 400.000,00 326.813,94
Europäisches Zentrum 1-14187-7804.000 1.000.000,00 967.480,23
Ergebnis 17.800.000,00 16.757.975,77

1-14188 Aufwendungen Handelswaren zur une 1-14188-4036.000 1.000,00

Seite 224
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
225 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Lebensmittel 1-14188-4300.000 1.765,11
Schreib-, Zeichen- u 1-14188-4560.000 3.000,00
Forschungspublikatio 1-14188-4570.000 2.000,00 256.011,80
Druckwerke 1-14188-4571.000 1.000,00 9.460,85
Sonstige Transporte 1-14188-6210.000 1.000,00 44.309,58
Leistungen der Post 1-14188-6300.900 2.000,00
Geldverkehrsspesen 1-14188-6575.000 1.000,00 58,15
Sonstige Miet- und P 1-14188-7020.000 1.000,00 12.550,00
Repräsentationsausga 1-14188-7232.000 1.000,00
Mitgliedsbeiträge an 1-14188-7260.000 1.000,00
IIASA-Stipendien 1-14188-7271.000 1.000,00 6.000,00
Vorträge, Seminare, 1-14188-7272.000 1.000,00
Verpflichtungen aus 1-14188-7274.000 700.000,00 1.120.700,10
Stimulierung bilat. 1-14188-7275.000 1.000,00
Leistungen von Einze 1-14188-7279.000 200.000,00 203.620,12
Leis Einzelp(Pr06) 1-14188-7279.010 95,32
Einzelper. F&E 1-14188-7279.900 1.000,00
Nachwuchsförderung 1-14188-7279.901 8.080,00
Internationalisier. 1-14188-7279.902 7.453,18
proVISION 1-14188-7279.908 5.449,38
Stipendienpr.GSK 1-14188-7279.912 30.205,71
Leistungen v. Gewerb 1-14188-7280.001 3.000.000,00 4.196.602,95
universitäre Einrich 1-14188-7280.002 500.000,00 296.601,38
Leis Firmen(Pr06) 1-14188-7280.010 4.779,52
Untern. F&E 1-14188-7280.900 25.625.000,00
Nachwuchsförderung 1-14188-7280.901 8.928.324,82
Internationalisier. 1-14188-7280.902 2.486.371,39
IMST 1-14188-7280.906 818.500,00
PUST 1-14188-7280.907 477.533,50
proVISION 1-14188-7280.908 511.067,72
Erw.Schörd.Fell. ESI 1-14188-7280.910 55.000,00
WPI 1-14188-7280.911 25.000,00
Stipend.GSK 1-14188-7280.912 552.841,80
fFORTE 1-14188-7280.914 711.000,00
Internationale Forsc 1-14188-7281.000 200.000,00 173.794,35
Vorträge, Seminare, 1-14188-7282.000 300.000,00 357.192,96
Internationales Fors 1-14188-7284.000 1.000,00
Stimulierung bilat. 1-14188-7285.000 200.000,00 47.326,68

Seite 225
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
226 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

an das BMeiA (geb.P) 1-14188-7290.020 1.000,00
Stiftung Dokumentati 1-14188-7665.000 167.000,00 167.000,00
START-Wittgenstein-P 1-14188-7681.000 4.000.000,00 1.908.332,16
Forschungsvorhaben i 1-14188-7800.000 1.000,00 72.670,00
interationale Organi 1-14188-7803.000 715.000,00 490.088,16
Ergebnis 35.628.000,00 23.985.786,69

1-14220 Personalausgaben VB I Z 1-14220-5110.000 1.000,00
FB-Fonds/VB Z 1-14220-5820.000 1.000,00
Sonstige/VB Z 1-14220-5830.000 1.000,00
Ergebnis 3.000,00

1-14223 Anlagen masch. Anlagen 1-14223-0200.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

1-14227 Aufwendungen öffentliche Abgaben 1-14227-7150.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

1-14228 Aufwendungen Geringwertige Sammlu 1-14228-4006.000 1.000,00
Handelswaren gem. § 1-14228-4030.000 1.000,00
Büromaterial gem. § 1-14228-4560.001 1.000,00
Sonstige Verbrauchsg 1-14228-4590.000 1.000,00
Werkverträge Z 1-14228-5710.000 5.000,00
(Werkverträge) Z 1-14228-5710.830 1.000,00
masch. Anlagen gem. 1-14228-6160.001 1.000,00
masch. Anlagen gem. 1-14228-6160.002 1.000,00
Inst. von Maschinen 1-14228-6168.011 1.000,00
Miet- und Pachtzinse 1-14228-7020.000 7.000,00
Leistungen von Einze 1-14228-7279.000 1.000,00
Leistungen v. Gewerb 1-14228-7280.000 1.000,00
Ergebnis 22.000,00

1-14230 Personalausgaben Beamte Z 1-14230-5000.000 1.000,00
VB I Z 1-14230-5110.000 1.000,00
VB II Z 1-14230-5210.000 1.000,00
VB II/J Z 1-14230-5250.000 1.000,00
für Nebentätigkeit Z 1-14230-5640.000 1.000,00
Mehrleistungsvergütu 1-14230-5650.900 1.000,00
Belohnungen Z 1-14230-5670.100 1.000,00
Geldaushilfen Z 1-14230-5670.200 1.000,00
Sonstige Nebengebühr 1-14230-5690.900 1.000,00
FB-Fonds/B Z 1-14230-5800.000 1.000,00
Sonstige/B Z 1-14230-5810.000 1.000,00

Seite 226
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
227 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Überweisungsbeträge/ 1-14230-5813.000 1.000,00
FB-Fonds/VB Z 1-14230-5820.000 1.000,00
Sonstige/VB Z 1-14230-5830.000 1.000,00
Pensionskassen/VB Z 1-14230-5850.000 1.000,00
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-14230-5860.000 1.000,00
Ergebnis 16.000,00

1-14233 Anlagen masch. Anlagen 1-14233-0200.000 1.000,00
Hardware (ADV) 1-14233-0288.000 1.000,00
Hilfsmaschinen (ADV) 1-14233-0288.020 1.000,00
Sonstige Kfz. 1-14233-0402.000 1.000,00
Sonstige Beförderung 1-14233-0405.000 1.000,00
Amts-, Betriebs- und 1-14233-0420.000 1.000,00
Filmsammlungen 1-14233-0426.000 1.000,00
Ersteinrichtungen 1-14233-0443.000 1.000,00
Ergebnis 8.000,00

1-14237 Aufwendungen Öffentliche Abgaben, 1-14237-7188.000 1.000,00
Österr.Bibl.Verb. 1-14237-7420.000 1.719.000,00 1.720.000,00
Ergebnis 1.720.000,00 1.720.000,00

1-14238 Aufwendungen Handelswaren zur une 1-14238-4035.000 1.000,00 608,15
Lebensmittel 1-14238-4300.000 1.000,00
Schreib-, Zeichen- u 1-14238-4560.000 1.242,38
Druckwerke 1-14238-4570.900 100.000,00
Literatur 1-14238-4570.901 103.011,39
Druckwerke auf Infor 1-14238-4570.904 337,20
Inlandreisen Z 1-14238-5606.000 1.000,00 667,88
Dienstreisen Z 1-14238-5613.400 1.000,00
Freiwillige Sozialle 1-14238-5900.900 1.000,00
Transporte durch die 1-14238-6200.000 1.000,00 733,20
Sonstige Transporte 1-14238-6210.000 1.000,00 26,70
Gerichtskosten 1-14238-6421.000 1.000,00
Geldverkehrsspesen 1-14238-6575.000 1.000,00 204,27
Patent- und Lizenzge 1-14238-7210.000 20.000,00 83.719,12
Lizenzgebühren (ADV- 1-14238-7218.000 1.000,00 3.313,82
Repräsentationsausga 1-14238-7232.000 1.000,00
Bibliothekserfordern 1-14238-7250.000 20.000,00 24.455,68
Mitgliedsbeiträge an 1-14238-7260.000 1.000,00 548,70
Auftragsforschung (E 1-14238-7271.000 5.000,00
Leistungen von Einze 1-14238-7279.000 10.000,00

Seite 227
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
228 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Leistungen v. Gewerb 1-14238-7280.000 249.000,00 307.908,43
Auftragsforschung (U 1-14238-7281.000 40.000,00 20.000,00
Programmerstellung ( 1-14238-7288.000 80.000,00
Konzepte, Analysen u 1-14238-7288.020 1.000,00
Sonstige Leistungen 1-14238-7288.090 1.000,00 34.925,00
Übrige Ausgaben 1-14238-7297.000 1.000,00
Verpflichtungen aus 1-14238-7680.001 1.000,00
Mitgliedsbeiträge an 1-14238-7800.000 1.000,00 919,80
Ergebnis 541.000,00 582.621,72

1-14240 Personalausgaben Beamte Z 1-14240-5000.000 7.796.000,00 7.509.511,57
Beamte (BB-SozPG) Z 1-14240-5009.900 10.000,00
VB I Z 1-14240-5110.000 6.400.000,00 6.479.853,84
VB (Vorruhestandsgel 1-14240-5119.000 20.000,00
VB I/R (Ausland) Z 1-14240-5130.000 10.000,00
VB I/R (Ausland) 1-14240-5131.001 1.000,00 18.689,06
VB II Z 1-14240-5210.000 200.000,00 99.739,07
VB II/J Z 1-14240-5250.000 1.000,00
für Nebentätigkeit Z 1-14240-5640.000 40.000,00 22.800,00
Mehrleistungsvergütu 1-14240-5650.900 900.000,00
Überstundenvergütung 1-14240-5650.909 345.811,16
Sonn- und Feiertagsv 1-14240-5650.919 32.617,94
Sonn- und Feiertagsz 1-14240-5650.929 32.547,52
Pauschalierte Überst 1-14240-5650.939 103.923,37
Bereitschaftsentschä 1-14240-5650.959 24.976,14
Mehrleistungszulagen 1-14240-5650.969 78.691,11
Jubiläumszuwendungen 1-14240-5660.000 150.000,00 179.722,40
Belohnungen Z 1-14240-5670.100 10.000,00 1.913,70
Geldaushilfen Z 1-14240-5670.200 10.000,00 45.825,95
Leistungsprämien Z 1-14240-5670.300 1.000,00 11.353,36
Belohnungen (Ausland 1-14240-5671.101 1.000,00
Geldaushilfen (Ausla 1-14240-5671.201 1.000,00
Leistungsprämien (Au 1-14240-5671.301 1.000,00
Sonstige Nebengebühr 1-14240-5690.900 30.000,00
Erschwerniszulagen 1-14240-5690.909 1.864,60
Erschwerniszul. Mig 1-14240-5690.990 16.649,13
Gefahrenzulagen Mig 1-14240-5690.991 5.481,90
FB-Fonds/B Z 1-14240-5800.000 1.000,00 252.694,36
Sonstige/B Z 1-14240-5810.000 500.000,00 286.306,72

Seite 228
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
229 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Überweisungsbeträge/ 1-14240-5813.000 350.000,00
FB-Fonds/VB Z 1-14240-5820.000 260.000,00 311.590,43
Sonstige/VB Z 1-14240-5830.000 990.000,00 1.368.048,79
Sonstige/VB (Ausland 1-14240-5831.001 5.000,00 4.470,94
Pensionskassen/VB Z 1-14240-5850.000 5.000,00 48.147,36
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-14240-5860.000 3.000,00 21.254,70
Ergebnis 17.696.000,00 17.304.485,12

1-14243 Anlagen masch. Anlagen 1-14243-0200.000 40.000,00 51.186,96
Hardware (ADV) 1-14243-0288.000 500.000,00 956.869,17
Hardware (ADV) (für 1-14243-0288.009 1.000,00
Hilfsmaschinen (ADV) 1-14243-0288.020 1.000,00
Sonstige Kfz. 1-14243-0402.000 100.000,00 12.438,20
Amts-, Betriebs- und 1-14243-0420.000 200.000,00 713.094,87
Conrad Observatorium 1-14243-0421.000 100.000,00 183.768,85
Einrichtungen (autom 1-14243-0422.000 100.000,00 1.796.717,30
Einrichtungen (Öster 1-14243-0423.000 235.000,00 323.266,23
Sammlungen 1-14243-0430.000 1.000,00
ADV-Betriebsausst. 1-14243-0488.000 1.000,00
Software (ADV) 1-14243-0788.000 1.000,00
Ergebnis 1.280.000,00 4.037.341,58

1-14247 Aufwendungen Gebühren für die Ben 1-14247-7110.000 12.000,00 3.536,19
öffentliche Abgaben 1-14247-7150.000 4.000,00 686,06
VB I/R /(Ausland) Z 1-14247-7294.248 26.600,00
Leistungen nach § 58 1-14247-7296.000 24.000,00 7.410,17
Kinderbetreuungsgeld 1-14247-7614.000 4.000,00
Ergebnis 44.000,00 38.232,42

1-14248 Aufwendungen Geringwertige Wirtsc 1-14248-4000.000 150.000,00 87.401,93
ADV-Gebrauchsgüter 1-14248-4008.000 40.000,00 21.065,06
ADV-Verbrauchsgüter 1-14248-4018.000 50.000,00 37.414,13
Verbrauchsgüter für 1-14248-4020.000 1.000,00 2.372,51
Wissenschaftliche Un 1-14248-4021.001 800.000,00 698.057,33
Betriebsmaterialien 1-14248-4022.000 1.000,00 3.441,52
Seilbahn auf den Son 1-14248-4023.000 1.000,00
Radiosonden und -bal 1-14248-4024.000 200.000,00 92.400,40
Verbrauchsgüter für 1-14248-4025.000 300.000,00 352.701,34
Handelswaren zur ent 1-14248-4031.000 100.000,00 114.094,38
Handelswaren zur une 1-14248-4035.000 150.000,00 24.119,28
Geringwertige (Ersat 1-14248-4090.000 50.000,00 28.579,83

Seite 229
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
230 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Lebensmittel 1-14248-4300.000 1.000,00 1.890,88
Brennstoffe 1-14248-4510.000 1.000,00 3.958,37
Treibstoffe für Kfz. 1-14248-4521.000 35.000,00 32.461,13
Treibstoffe für sons 1-14248-4529.000 1.000,00 38,30
Reinigungsmittel 1-14248-4540.000 1.000,00 9.333,65
Schreib-, Zeichen- u 1-14248-4560.000 70.000,00 68.070,01
Druckwerke 1-14248-4570.000 250.000,00 273.367,61
Drucksorten 1-14248-4575.000 5.000,00 16.788,04
Druckwerke (ADV) 1-14248-4578.000 2.000,00
Verband./Medikamente 1-14248-4580.000 1.000,00 581,32
Sonstige Verbrauchsg 1-14248-4590.000 80.000,00 88.224,83
Reisekostenzuschuss 1-14248-5600.700 1.000,00
Fahrtkostenzuschuss 1-14248-5600.804 30.000,00 28.556,91
Inlandreisen Z 1-14248-5606.000 70.000,00 78.137,53
Inlandreisen (Aufnah 1-14248-5606.010 70.000,00 82.362,52
Übersiedlungen Z 1-14248-5613.100 10.000,00
Dienstreisen Z 1-14248-5613.400 65.000,00 80.678,32
Auslandzulagen Z 1-14248-5620.900 700.000,00
Kaufkraft-Ausgleichs 1-14248-5620.901 71.839,91
Auslandsverwendungsz 1-14248-5620.902 223.396,51
Aufwandsentschädigun 1-14248-5630.900 90.000,00
Aufwandsentschädigun 1-14248-5630.909 544,30
Aufw.entsch. - Mig 1-14248-5630.990 64.766,28
Werkverträge Z 1-14248-5710.000 80.000,00
Dienstgeberbeiträge- 1-14248-5710.820 1.000,00
(Werkverträge) Z 1-14248-5710.830 20.000,00
Freiwillige Sozialle 1-14248-5900.900 80.000,00
Reisekostenzuschüsse 1-14248-5900.910 5.663,03
Sonstige 1-14248-5900.999 59.185,68
Krankenversicherung 1-14248-5903.000 1.000,00 12.057,10
Energiebezüge 1-14248-6000.000 600.000,00 357.980,35
Grund und Boden 1-14248-6100.000 1.000,00 15.416,01
Gebäude 1-14248-6140.000 160.000,00 108.316,24
masch. Anlagen 1-14248-6160.000 80.000,00 56.374,57
Anlagen (ADV) 1-14248-6168.000 350.000,00 368.612,04
sonst. Kfz. 1-14248-6172.000 30.000,00 36.074,68
sonst. Anlagen 1-14248-6180.000 160.000,00 100.973,26
ADV-Betriebsausstatt 1-14248-6188.001 95.000,00 178.924,87

Seite 230
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
231 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Transporte durch die 1-14248-6200.000 1.000,00 4.771,60
Bahn-Kontokarte (Die 1-14248-6205.000 6.000,00
Sonstige Transporte 1-14248-6210.000 120.000,00 113.387,22
Leistungen der Post 1-14248-6300.900 180.000,00
Telefon 1-14248-6300.901 141.222,08
Sonstige 1-14248-6300.999 37.275,23
Herstellung von DFÜ- 1-14248-6308.000 10.000,00 5.916,02
Miete von DFÜ-Leitun 1-14248-6308.010 1.000,00
Gerichtsgebühren 1-14248-6420.000 1.000,00
Gerichtskosten 1-14248-6421.000 1.000,00
Verzugszinsen 1-14248-6520.000 1.000,00 163,52
Kursverluste 1-14248-6571.000 1.000,00
Geldverkehrsspesen 1-14248-6575.000 5.000,00 2.269,56
Versicherungen 1-14248-6700.000 15.000,00 18.874,89
Kassenabgänge 1-14248-6910.000 1.000,00
Schadensvergütungen 1-14248-6920.000 1.000,00
Mietzinsvorauszahlun 1-14248-7010.000 1.000,00
Miet- und Pachtzinse 1-14248-7020.000 220.000,00 187.760,82
Miet- und Pachtzinse 1-14248-7028.000 1.000,00
Lizenzgebühren (ADV- 1-14248-7218.000 300.000,00 367.983,62
Repräsentationsausga 1-14248-7232.000 1.000,00 14.436,00
Mitgliedsbeiträge an 1-14248-7260.000 1.000,00 11.703,80
Leistungen von Einze 1-14248-7279.000 500.000,00 367.985,04
Entg. sonst. Leist. 1-14248-7279.001 39.000,00 55.696,21
Wetter- und Erdbeben 1-14248-7279.002 350.000,00 234.714,89
Leistungen v. Gewerb 1-14248-7280.000 2.778.000,00 4.285.523,01
Vollzug des Lagerstä 1-14248-7280.002 872.000,00 1.130.500,00
Österreichischer Erd 1-14248-7280.004 450.000,00 209.873,92
CONRAD Observatorium 1-14248-7280.005 8.000,00
Programmerstellung ( 1-14248-7288.000 1.000,00
Schulung und Weiterb 1-14248-7288.010 20.000,00 17.028,60
an das BKA (geb.Post 1-14248-7290.010 1.000,00
an das BMI (geb.Post 1-14248-7290.011 1.000,00 2.100,00
Verg. BMWF (gb.Post) 1-14248-7290.014 1.000,00
Verg.BMGFJ(Tawes) 1-14248-7290.017 1.000,00
an das BMLv (geb.Pos 1-14248-7290.040 1.000,00 3.611,07
BMWA 1-14248-7290.063 1.000,00 17.754,34
Verg. BMGFJ (gb.P.) 1-14248-7290.117 1.000,00

Seite 231
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
232 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Mautvignette gem. BS 1-14248-7296.000 1.000,00 966,68
Übrige Ausgaben 1-14248-7297.000 1.000,00 4.739,50
Studientätigkeit im 1-14248-7684.000 35.000,00 34.020,00
Ergebnis 10.914.000,00 11.156.499,58

1-14250 Personalausgaben VB I Z 1-14250-5110.000 1.000,00
für Nebentätigkeit ( 1-14250-5640.020 1.000,00
Mehrleistungsvergütu 1-14250-5650.900 1.000,00
Belohnungen Z 1-14250-5670.100 1.000,00
Geldaushilfen Z 1-14250-5670.200 1.000,00
Sonstige/B Z 1-14250-5810.000 1.000,00
FB-Fonds/VB Z 1-14250-5820.000 1.000,00
Sonstige/VB Z 1-14250-5830.000 1.000,00
Ergebnis 8.000,00

1-14253 Anlagen masch. Anlagen 1-14253-0200.000 1.000,00
Sonstige Kfz. 1-14253-0402.000 1.000,00
Amts-, Betriebs- und 1-14253-0420.000 1.000,00
Ergebnis 3.000,00

1-14257 Aufwendungen öffentliche Abgaben 1-14257-7150.000 1.000,00
Prüfungsentschädigun 1-14257-7295.520 1.000,00
Im GG 1956 nicht vor 1-14257-7295.521 1.000,00
Sonstige Z 1-14257-7295.800 1.000,00
Ergebnis 4.000,00

1-14258 Aufwendungen Geringwertige Wirtsc 1-14258-4000.000 1.000,00 19.321,44
Forschungserforderni 1-14258-4023.000 71.322,54
Schreib-, Zeichen- u 1-14258-4560.000 1.000,00 198,62
Druckwerke 1-14258-4570.000 1.000,00 5.394,91
Reisekostenzuschuss 1-14258-5600.700 1.000,00
Inlandreisen Z 1-14258-5606.000 1.000,00
Aufwandsentschädigun 1-14258-5630.900 1.000,00
Werkverträge Z 1-14258-5710.000 1.000,00
(Werkverträge) Z 1-14258-5710.830 1.000,00
masch. Anlagen 1-14258-6160.000 1.000,00 14.155,65
Bahn-Kontokarte (Die 1-14258-6205.000 1.000,00
Miet- und Pachtzinse 1-14258-7020.000 1.000,00 3.542,77
Leistungen von Einze 1-14258-7279.000 1.000,00 76.337,60
Sonstige Leistungen 1-14258-7280.000 1.000,00 21.675,70
Ergebnis 13.000,00 211.949,23

1-14260 Personalausgaben Beamte Z 1-14260-5000.000 2.150.000,00 1.944.606,72

Seite 232
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
233 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Beamte (BABR) Z 1-14260-5000.900 1.000,00
Beamte d.allg.Verw. 1-14260-5000.905 -163,80
VB I Z 1-14260-5110.000 3.800.000,00 4.095.352,09
VB I (BABR)Z 1-14260-5110.900 1.000,00
VB I 1-14260-5110.901 -38,30
VB II Z 1-14260-5210.000 30.000,00
Vergütungen für Nebe 1-14260-5640.000 7.000,00 102.237,15
Mehrleistungsvergütu 1-14260-5650.900 50.000,00
Überstundenvergütung 1-14260-5650.909 46.105,28
Sonn- und Feiertagsv 1-14260-5650.919 3.001,68
Jubiläumszuwendungen 1-14260-5660.000 10.000,00 38.749,86
Belohnungen Z 1-14260-5670.100 5.000,00 7.117,00
Geldaushilfen Z 1-14260-5670.200 35.000,00 35.220,00
Leistungsprämien Z 1-14260-5670.300 5.000,00 10.264,68
Sonstige Nebengeb.Z 1-14260-5690.900 15.000,00
Dienstgeberbeiträge 1-14260-5800.000 200.000,00 58.421,46
Dienstgeberbeiträge 1-14260-5810.000 100.000,00 74.744,08
Dienstgeberbeiträge 1-14260-5813.000 10.000,00
Dienstgeberbeiträge 1-14260-5820.000 200.000,00 178.939,44
Dienstgeberbeiträge 1-14260-5830.000 800.000,00 830.273,63
Dienstgeberbeiträge 1-14260-5850.000 30.000,00 30.337,98
DGB-MVK Z 1-14260-5860.000 1.000,00 9.368,24
Ergebnis 7.450.000,00 7.464.537,19

1-14263 Anlagen Masch.u.masch.Anlage 1-14263-0200.000 1.000,00 1.185,30
Hardware (ADV) 1-14263-0288.000 215.000,00 59.180,02
Amts-, Betriebs- und 1-14263-0420.000 125.000,00 14.135,98
ADV-Betriebsausstatt 1-14263-0488.000 14.000,00 5.128,20
Ergebnis 355.000,00 79.629,50

1-14267 Aufw.(Ges.Verpf.) Andere öffentliche A 1-14267-7150.000 1.000,00
Bez.ähnl.Zahlung. Z 1-14267-7295.010 4.000,00
Ergebnis 5.000,00

1-14268 Aufwendungen Geringwertige Wirtsc 1-14268-4000.000 20.000,00 15.930,34
ADV-Gebrauchsgüter 1-14268-4008.000 90.000,00 29.859,32
ADV-Software 1-14268-4008.070 10.000,00 4.965,96
ADV-Verbrauchsgüter 1-14268-4018.000 12.000,00 21.503,98
Handelswaren zur une 1-14268-4035.000 5.000,00 685,04
Lebensmittel 1-14268-4300.000 1.000,00 2.119,68
Reinigungsmittel 1-14268-4540.000 1.000,00 3.927,37

Seite 233
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
234 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Schreib-, Zeichen- u 1-14268-4560.000 25.000,00 30.339,69
Druckwerke 1-14268-4570.000 25.000,00 22.768,31
Drucksorten 1-14268-4575.000 50.000,00 37.580,56
Verband./Medikamente 1-14268-4580.000 1.000,00 376,19
Sonst.Verbr.g. 1-14268-4590.000 5.000,00 5.410,91
Fahrtkostenzuschuss 1-14268-5600.804 15.000,00 13.917,08
Inlandreisen Z 1-14268-5606.000 10.000,00 43.994,59
Auslandreisen/Dienst 1-14268-5613.400 1.000,00 15.886,61
Aufwandsentschädigun 1-14268-5630.900 1.000,00
Aufwandsentschädigun 1-14268-5630.909 163,80
Aufw.entsch. - Mig 1-14268-5630.990 7.990,88
Freie Dienstverträge 1-14268-5710.000 1.000,00 40.409,19
Dienstgeberbeiträge/ 1-14268-5710.830 1.000,00 5.062,58
Freiw. Soziall. 1-14268-5900.900 25.000,00
Sonstige 1-14268-5900.999 24.937,00
Energiebezüge 1-14268-6000.900 50.000,00
Elektrische Energie 1-14268-6000.901 43.076,03
Heizung 1-14268-6000.902 5.880,26
Instandhaltung von G 1-14268-6140.000 15.000,00 14.655,92
Instandhaltung v. Ma 1-14268-6160.000 5.000,00 13.463,77
Anlagen (ADV) 1-14268-6168.000 95.000,00 25.702,76
Instandhaltung von s 1-14268-6180.000 1.000,00 2.792,15
Instandh.v.ADV-Betri 1-14268-6188.000 15.000,00 4.967,33
Transporte durch die 1-14268-6200.000 5.000,00 7.046,87
Bahn-Kontokarte (Die 1-14268-6205.000 25.000,00 17.778,70
Sonstige Transporte 1-14268-6210.000 120.000,00 85.048,84
Sonstige Transporte 1-14268-6216.000 1.000,00 1.504,90
Leistungen der Post 1-14268-6300.900 200.000,00
Telefon 1-14268-6300.901 70.297,80
Sonstige 1-14268-6300.999 112.682,05
Herstellung von DFÜ- 1-14268-6308.000 1.000,00
Gerichtsgebühren 1-14268-6420.000 1.000,00 15.078,00
Kassenabgänge 1-14268-6910.000 1.000,00
Miet- und Pachtzinse 1-14268-7020.900 1.200.000,00
Miete von Gebäuden 1-14268-7020.901 1.179.592,52
Sonstige Miet- und P 1-14268-7020.999 42.515,26
Miet-Pachtzinse zw 1-14268-7021.000 10.000,00
Lizenzgebühren 1-14268-7210.000 1.000,00 72,00

Seite 234
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
235 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Lizenzgeb.(ADV-Softw 1-14268-7218.000 11.000,00 10.878,86
Mitgliedsbeiträge an 1-14268-7260.000 1.000,00 1.410,40
Einzelpersonen 1-14268-7279.000 400.000,00 277.542,93
Sonstige Leistungen 1-14268-7280.900 1.236.000,00
Reinigung 1-14268-7280.902 183.596,63
Exkursionen 1-14268-7280.903 650,00
Kopierkosten 1-14268-7280.904 10.221,05
Sonstige 1-14268-7280.999 1.206.367,67
an das BMWF (geb.P) 1-14268-7290.014 1.000,00
Übrige Ausgaben 1-14268-7297.000 1.000,00
Mitglb. Inst. Ausl. 1-14268-7800.000 5.000,00 6.980,00
Ergebnis 3.700.000,00 3.667.631,78

1-14603 Anlagen masch. Anlagen 1-14603-0200.000 25.000,00 21.687,77
Amts-, Betriebs- und 1-14603-0420.000 5.000,00 2.030,88
Software (ADV) 1-14603-0788.000 45.468,00
Ergebnis 30.000,00 69.186,65

1-14606 Förderungen Laufende Transferzah 1-14606-7303.000 4.000,00
Laufende Transferzah 1-14606-7305.000 4.000,00
Laufende Transferzah 1-14606-7320.000 4.000,00
Laufende Transferzah 1-14606-7430.000 133.200.000,00 137.059.467,80
Zuschüsse an Vereine 1-14606-7660.000 29.784.000,00 32.040.244,93
Zuschüsse an Vereine 1-14606-7660.001 4.000,00
Laufende Transferzah 1-14606-7679.000 4.000,00 1.000,00
Lauf.Transferzahl. a 1-14606-7679.001 4.000,00
Ergebnis 163.008.000,00 169.100.712,73

1-14607 Aufwendungen Gebühren f.d.Benützu 1-14607-7110.000 4.000,00
Interessentenbeiträg 1-14607-7130.000 4.000,00
öffentliche Abgaben 1-14607-7150.000 3.000,00
Ergebnis 11.000,00

1-14608 Aufwendungen Geringwertige Wirtsc 1-14608-4000.000 3.000,00 6.199,38
Handelswaren zur ent 1-14608-4031.000 1.000,00
Handelswaren zur une 1-14608-4035.000 1.000,00
Geringwertige (Ersat 1-14608-4090.000 1.000,00 239,70
Lebensmittel 1-14608-4300.000 1.000,00 802,25
Reinigungsmittel 1-14608-4540.000 1.000,00 93,83
Schreib-, Zeichen- u 1-14608-4560.000 3.000,00 2.088,17
Druckwerke 1-14608-4570.000 1.000,00 2.450,25
Drucksorten 1-14608-4575.000 1.000,00 1.350,00

Seite 235
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
236 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sonstige Verbrauchsg 1-14608-4590.000 1.000,00 364,13
Fahrtkostenzuschuss 1-14608-5600.804 1.000,00
Inlandreisen (Übersi 1-14608-5606.010 1.000,00
Inlandreisen (Sonsti 1-14608-5606.090 1.000,00
Dienstreisen Z 1-14608-5613.400 1.000,00
Werkverträge Z 1-14608-5710.000 1.000,00
(Werkverträge) Z 1-14608-5710.830 1.000,00
Freiwillige Sozialle 1-14608-5900.000 1.000,00
Energiebezüge 1-14608-6000.000 5.000,00 4.804,64
Gebäude 1-14608-6140.000 15.000,00 1.374,96
masch. Anlagen 1-14608-6160.000 1.000,00 116,64
sonst. Anlagen 1-14608-6180.000 1.000,00 958,51
Transp.Bahn 1-14608-6200.000 5.000,00 6.223,47
Bahn-Kontokarte (Die 1-14608-6205.000 1.000,00
Sonstige Transporte 1-14608-6210.000 20.000,00 28.166,50
Leistungen der Post 1-14608-6300.900 5.000,00
Telefon 1-14608-6300.901 2.504,91
Sonstige 1-14608-6300.999 1.060,18
Sonstige Nachrichten 1-14608-6310.000 1.000,00
Gerichtsgebühren 1-14608-6420.000 1.000,00
Kursverluste 1-14608-6571.000 1.000,00
Geldverkehrsspesen 1-14608-6575.000 1.000,00 18,90
Sonstige Miet- und P 1-14608-7020.000 90.000,00 89.489,28
Repräsentationsausga 1-14608-7232.000 1.000,00
Mitgliedsbeiträge an 1-14608-7260.000 1.000,00
Leistungen von Einze 1-14608-7270.000 85.000,00 110.607,13
Sonstige Leistungen 1-14608-7280.000 271.000,00 296.031,44
Übrige Ausgaben 1-14608-7297.000 1.000,00 0,02
Mitgliedsbeiträge an 1-14608-7800.000 5.000,00 11.480,00
Ergebnis 532.000,00 566.424,29

1-14900 Personalausgaben Beamte (NTR) Z 1-14900-5000.000 505.000.000,00 508.644.138,31
Bea. Abf.u.son.Zu. Z 1-14900-5000.090 12.541,80
Beamte (Amtszul.) Z 1-14900-5000.100 225,00
Beamte Z 1-14900-5000.900 780.000,00
Univ. Ass. 1-14900-5000.903 49.452,40
Bundeslehrer 1-14900-5000.904 216,10
Beamte d.allg.Verw. 1-14900-5000.905 45.009,30
Univ. Prof. 1-14900-5000.906 49.159,40

Seite 236
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
237 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Univ. Doz. 1-14900-5000.907 10.683,30
Beamte-Koll.geldabg. 1-14900-5002.900 7.000.000,00
Univ. Ass. 1-14900-5002.903 3.964,20
Univ. Prof. 1-14900-5002.906 28.434,30
Univ. Doz. 1-14900-5002.907 43.530,20
Beamte-Prüf.entsch.Z 1-14900-5003.900 831.000,00
Univ. Doz. 1-14900-5003.907 552,20
Beamte (BB-SozPG) Z 1-14900-5009.900 200.000,00
Vorruhestandsgeld 1-14900-5009.901 189.219,87
VB I 1-14900-5110.901 1.559,00
Vertragsass. 1-14900-5110.902 87,20
VB I/K-Schema 1-14900-5110.903 6.121,70
Assistent(betr.DV) 1-14900-5110.913 190,00
VB I/L Z 1-14900-5160.000 21.420,23
Vergütungen f.Nebent 1-14900-5640.000 14.000.000,00 13.867.280,40
Nebentätigkeit Z 1-14900-5640.010 2.000,00
Verg.f.Nebent.-Prüf 1-14900-5640.900 300.000,00
Mehrleistungsverg.Z 1-14900-5650.900 16.000.000,00
Überstundenverg. 1-14900-5650.909 2.198.234,06
Sonn-u.Feiertagsverg 1-14900-5650.919 226.675,91
Sonn-u.Feiertagszul. 1-14900-5650.929 3.386,59
Pausch. Überst.verg. 1-14900-5650.939 362.001,40
Journaldienstzul. 1-14900-5650.949 18.942.369,05
Bereitschaftsent. 1-14900-5650.959 156.529,24
Mehrleistungszul. 1-14900-5650.969 358.911,31
Verg. §61a 1-14900-5650.991 2.039,63
Verg.§61b GG 1956 1-14900-5650.992 157,86
Jubiläumszuwend. Z 1-14900-5660.000 7.000.000,00 6.851.109,70
Belohnungen Z 1-14900-5670.100 540.000,00 678.655,15
Geldaushilfen Z 1-14900-5670.200 100.000,00 75.867,81
Leistungsprämien Z 1-14900-5670.300 300.000,00 755.002,51
Sonst.Nebengeb. Z 1-14900-5690.900 8.000.000,00
Erschwerniszulagen 1-14900-5690.909 161,40
Gefahrenzulagen 1-14900-5690.919 1.418,80
Zul.f.Patientenvers. 1-14900-5690.920 -9.394,20
Erschwerniszul. Mig 1-14900-5690.990 6.017.716,51
Gefahrenzulagen Mig 1-14900-5690.991 679.737,57
DB-FB-Fonds/B Z 1-14900-5800.000 19.000.000,00 19.053.191,63

Seite 237
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
238 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

DB Sonstige/B Z 1-14900-5810.000 17.000.000,00 16.932.175,74
Dienstgeberbeiträge 1-14900-5812.000 24,72
DB Überweisungb./B 1-14900-5813.000 1.949.000,00 1.075.073,35
DGB FB-Fonds/VB Z 1-14900-5820.000 -6.852,18
DGB Sonst.VB Z 1-14900-5830.000 5.038,27
DGB-Pensionsk./VB Z 1-14900-5850.000 202,50
DGB-Mitarb./VB Z 1-14900-5860.000 -256,10
Ergebnis 598.000.000,00 597.334.963,14

1-14907 Aufw.-Gesetzl.Verpfl Andere öffentl.Abg. 1-14907-7150.000 1.000,00
DGB-FB-FB 1-14907-7294.800 191,56
DGB-Sonstige 1-14907-7294.810 147,39
Lehrv.-Abg Z 1-14907-7295.010 1.000,00
Ausb.beih.u.-beitr.Z 1-14907-7295.020 1.000,00
Abg.v.Lehrtät. Z 1-14907-7295.030 88.000,00 79.941,98
Lehrauftr.Rem. Z 1-14907-7295.040 5.000,00 -685,50
Gastprof.Verg. Z 1-14907-7295.050 4.000,00 10,30
Lehrv.-Abg.Z §1(2) 1-14907-7295.060 1.000,00
Lehrv.-Abg.Z §1(1) 1-14907-7295.070 20.000,00
Mitarb.Lehrb. Z 1-14907-7295.080 2.000,00 840,00
Wiss.Mitarb.Ausb.Z 1-14907-7295.090 1.000,00 1.125,00
Ant.Univers.a. Taxen 1-14907-7295.500 600.000,00 3.876.236,73
Prüfungsentschäd. Z 1-14907-7295.520 2.000,00 644,80
Prüf.entsch.Lehrb. Z 1-14907-7295.540 3.000,00 240,00
Prüf.entsch.Gastpr Z 1-14907-7295.550 4.000,00
Prüf.entsch.Em. Z 1-14907-7295.570 1.000,00
DGB FB-Fonds Z 1-14907-7295.700 1.000,00 48,10
DGB Sonstige Z 1-14907-7295.800 10.000,00 -8.741,05
Kinderbetreuungsgeld 1-14907-7614.000 5.000,00
Ergebnis 750.000,00 3.949.999,31

1-14908 Aufwendungen Reiskostenzusch.Z 1-14908-5600.700 2.200.000,00 2.116.521,61
Fahrtkostenzusch.Z 1-14908-5600.804 300.000,00 367.170,40
Inlandreisen Z 1-14908-5606.000 1.000.000,00 976.681,00
Inl.reisen/Übers.Z 1-14908-5606.010 1.000,00
Auslandr./Übers.Z 1-14908-5613.100 1.000,00
Auslandr./Dienstr.Z 1-14908-5613.400 2.100.000,00 2.393.259,79
Auslandzulagen Z 1-14908-5620.900 1.000,00
Auslandsverw.zul. 1-14908-5620.902 -89,41
Aufwandsentsch. Z 1-14908-5630.900 4.779.000,00

Seite 238
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
239 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Aufwandsentschäd. 1-14908-5630.909 1.089,70
Aufw.entsch. - Mig 1-14908-5630.990 6.096.570,13
Aufw.-Bildungszul.Z 1-14908-5635.900 1.000,00
Bildungszulagen 1-14908-5635.909 10.632,37
Fr. Dienstvertr. Z 1-14908-5710.000 209.000,00 64.298,00
DGB FB-Fonds B Z 1-14908-5710.820 1.000,00
DGB/ÜB Z 1-14908-5710.830 1.000,00
Inlandsreisen Z 1-14908-7295.605 1.000,00
Auslandsreisen Z 1-14908-7295.606 1.000,00
Ergebnis 10.596.000,00 12.026.133,59

Ergebnis 3.501.826.000,00 3.515.435.124,95
15 Soziales Konsumenten 1-15000 Personalausgaben Beamte Z 1-15000-5000.000 11.254.000,00 11.429.169,47

Beamte Abfert.Zuw. Z 1-15000-5000.090 1.000,00
Beamte (BB-SozPG) Z 1-15000-5009.900 1.887.000,00
Vorruhestandsgeld 1-15000-5009.901 1.512.912,07
VB I Z 1-15000-5110.000 6.540.000,00 5.820.608,45
VB (Vorruhestandsgel 1-15000-5119.000 68.000,00 63.692,61
VB I/R (Ausland) 1-15000-5131.001 108.000,00
VB I/J Z 1-15000-5150.000 118.000,00
VB II Z 1-15000-5210.000 44.000,00 29.130,60
Verg.f.Nebentätigk.Z 1-15000-5640.000 24.000,00 23.749,00
Nebentät.(Ausbild.)Z 1-15000-5640.010 40.000,00 23.438,20
Mehrleistungsvergütu 1-15000-5650.900 471.000,00
Überstundenvergütung 1-15000-5650.909 144.351,58
Sonn- und Feiertagsv 1-15000-5650.919 12.922,10
Pauschalierte Überst 1-15000-5650.939 239.759,00
Mehrleistungszulagen 1-15000-5650.969 35.567,18
Nicht überleitbare N 1-15000-5650.979 -2.189,88
Jubiläumszuwendungen 1-15000-5660.000 217.000,00 250.527,36
Belohnungen Z 1-15000-5670.100 253.000,00 246.826,62
Geldaushilfen Z 1-15000-5670.200 4.000,00 3.080,00
Leistungsprämien Z 1-15000-5670.300 1.000,00
Sonstige Nebengebühr 1-15000-5690.900 2.000,00
Erschwerniszul. Mig 1-15000-5690.990 1.395,86
FB/Fonds/B Z 1-15000-5800.000 1.000,00 1,40
Sonstige/B Z 1-15000-5810.000 509.000,00 522.398,89
Überweisungsbeträge/ 1-15000-5813.000 1.000,00
DGB-FB-Fonds/VB Z 1-15000-5820.000 1.000,00 32,85

Seite 239
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
240 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sonstige/VB Z 1-15000-5830.000 1.296.000,00 1.205.616,16
Sonstige/VB (Ausland 1-15000-5831.001 32.000,00
Pensionskassen/VB Z 1-15000-5850.000 62.000,00 41.744,22
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-15000-5860.000 35.000,00 23.756,65
Ergebnis 22.969.000,00 21.628.490,39

1-15003 Anlagen Maschinen 1-15003-0200.000 1.000,00
Hardware (ADV) 1-15003-0288.100 50.000,00 119.787,73
DFÜ-Einrichtungen 1-15003-0288.110 30.000,00 18.763,21
Personenkraftwagen 1-15003-0401.000 1.000,00 57.420,06
Amtsausstattung 1-15003-0420.000 17.000,00 79.829,27
Amtsausstattung/Öffe 1-15003-0420.095 15.805,20
ADV-Betriebsausstatt 1-15003-0488.000 1.000,00 4.154,25
Ergebnis 100.000,00 295.759,72

1-15006 Förderungen Arbeiterkammern 1-15006-7320.060 1.000,00 608.000,00
Subventionen an priv 1-15006-7660.900 3.383.000,00
Subventionen 1-15006-7660.901 1.894.037,91
Arbeitnehmerinteress 1-15006-7660.902 1.000.000,00
Soziale Betreuung de 1-15006-7663.000 1.000,00
Subventionen an priv 1-15006-7669.900 1.000,00
Subventionen/Forschu 1-15006-7669.901 87.000,00
Zuwendungen an Perso 1-15006-7680.000 3.000,00 5.742,80
Maimonideszentr./Inv 1-15006-7700.400 1.000,00 2.000.000,00
Investitionsförderun 1-15006-7700.800 1.000,00
Lfd. Transfers Ausl. 1-15006-7800.000 8.000,00 67.256,00
Kap.transf.Ausl./Geb 1-15006-7850.400 1.000,00
Ergebnis 3.400.000,00 5.662.036,71

1-15007 Aufwendungen öffentliche Abgaben 1-15007-7150.000 6.000,00 2.281,57
Verwaltungspraktikum 1-15007-7294.246 77.000,00 90.531,23
VB I/J Z 1-15007-7294.247 135.562,65
VB I/R (Ausland) 1-15007-7294.255 31.451,80
Bel.u.Geldaush. Z 1-15007-7294.670 3.346,00
DGB-VB I/J Z 1-15007-7294.827 23.130,30
DGB-So/Verw.prakt.Z) 1-15007-7294.836 16.000,00 18.770,53
DGB-Sonst./VB/(Ausl) 1-15007-7294.855 8.975,90
DGB-Vorsorgek. VB Z 1-15007-7294.880 1.000,00 2.715,10
Leistungen nach § 58 1-15007-7296.000 13.000,00 4.420,88
Sterbekosten Beitr.Z 1-15007-7601.200 1.000,00
Familienbeihilfen Z 1-15007-7610.000 256.000,00 243.391,80

Seite 240
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
241 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Kinderbetreuungsgeld 1-15007-7614.000 2.000,00
Ergebnis 372.000,00 564.577,76

1-15008 Aufwendungen Gebrauchsgüter 1-15008-4000.000 139.000,00 124.509,28
ADV-Gebrauchsgüter 1-15008-4008.000 50.000,00 20.067,12
ADV-Software 1-15008-4008.170 1.000,00
Verbrauchsgüter 1-15008-4010.000 14.000,00 3.714,70
ADV-Verbrauchsgüter 1-15008-4018.000 62.000,00 62.433,78
Handelswaren zur une 1-15008-4035.000 42.000,00 29.787,92
Handelswaren zur une 1-15008-4035.095 1.000,00 73.181,54
Handelswaren zur une 1-15008-4035.900 1.000,00
Lebensmittel 1-15008-4300.000 15.000,00 13.234,45
Treibstoffe für Kfz. 1-15008-4521.000 8.000,00 11.934,06
Reinigungsmittel 1-15008-4540.000 9.000,00 9.237,63
Büromittel 1-15008-4560.000 99.000,00 120.301,44
Druckwerke 1-15008-4570.000 131.000,00 110.388,00
Druckwerke (ADV) 1-15008-4578.000 1.000,00 325,60
Mittel zur ärztl. Be 1-15008-4580.000 1.000,00 986,48
Fahrtkostenzuschuss 1-15008-5600.804 51.000,00 45.600,93
Inlandreisen Z 1-15008-5606.000 74.000,00 46.298,56
Inlandreisen (Ausbil 1-15008-5606.090 30.000,00 3.799,85
Ausl.reis./DR(Ausl.) 1-15008-5611.401 1.217,54
Übersiedlungen Z 1-15008-5613.100 1.000,00
Dienstreisen Z 1-15008-5613.400 65.000,00 58.901,86
Dienstreisen (E) Z 1-15008-5613.460 30.000,00 45.166,04
Dienstreisen (Ausbil 1-15008-5613.490 17.000,00 11.944,53
Auslandzulagen Z 1-15008-5620.900 372.000,00
Kaufkraft-Ausgleichs 1-15008-5620.901 17.552,37
Auslandsverwendungsz 1-15008-5620.902 266.392,95
Wohnungskostenbeiträ 1-15008-5620.903 100,48
Erziehungsk.beitr. 1-15008-5620.904 10.743,32
Aufwandsentschädigun 1-15008-5630.900 102.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-15008-5630.990 82.950,12
Werkverträge Z 1-15008-5710.000 112.000,00 115.675,82
(Werkverträge) Z 1-15008-5710.830 10.000,00 9.381,12
Freiwillige Sozialle 1-15008-5900.000 162.000,00 192.077,57
Krankenversicherung 1-15008-5903.000 7.000,00 2.376,00
Energie-bezüge 1-15008-6000.900 5.000,00
Strom 1-15008-6000.902 270,11

Seite 241
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
242 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Fernwärme 1-15008-6000.904 624,04
Gebäude 1-15008-6140.000 305.000,00 170.285,88
Maschinen 1-15008-6160.000 5.000,00 2.333,22
Anlagen (ADV) 1-15008-6168.101 55.000,00 109.763,60
Personenkraftwagen 1-15008-6171.000 9.000,00 6.341,10
sonst. Anlagen 1-15008-6180.000 2.000,00 2.254,87
ADV-Betriebsausstatt 1-15008-6188.000 1.000,00 432,00
Transporte durch die 1-15008-6200.000 1.000,00 124,40
Business Card Dienst 1-15008-6205.000 14.000,00 10.062,00
Sonstige Transporte 1-15008-6210.000 100.000,00 90.739,85
Sonstige Transporte 1-15008-6216.000 159.000,00 102.576,90
Sonstige Transporte 1-15008-6216.060 47.000,00 37.880,21
Auslandr./Dienstr EU 1-15008-6216.900 89.000,00
Ref.d.d.Rat (n.ESVP) 1-15008-6216.901 28.278,54
Sonst.Ref. 1-15008-6216.903 52.835,27
Leistungen der Post 1-15008-6300.900 380.000,00
Telefon- und Telefax 1-15008-6300.901 130.886,45
Post- und Paketbeför 1-15008-6300.902 33.684,73
Sonstige Leistungen 1-15008-6300.904 15.485,00
Herstellung von DFÜ- 1-15008-6308.100 1.000,00 49,00
Miete von DFÜ-Leitun 1-15008-6308.110 156.000,00 125.669,20
Sonstige Nachrichten 1-15008-6310.000 13.000,00 9.615,11
Entschädigungen gem. 1-15008-6410.000 10.000,00 15.591,51
Gerichtskosten 1-15008-6421.000 75.000,00 67.271,40
Sonstige Rechts- und 1-15008-6430.000 1.000,00
Sonstige Zinsen/Inla 1-15008-6520.000 1.000,00
Kursverluste 1-15008-6571.000 1.000,00
Sonstige Geldverkehr 1-15008-6572.000 35.000,00 40.498,84
SonstGeldverk.sp(SV) 1-15008-6572.016 1.000,00 141,90
Versicherungen 1-15008-6700.000 3.000,00 1.729,17
Schadensvergütungen 1-15008-6920.000 5.000,00
Anmietung von Wohnun 1-15008-7021.000 200.000,00 205.928,82
Miete für Räumlichke 1-15008-7023.000 125.000,00 124.467,89
Miete für Räumlichke 1-15008-7023.090 3.000,00 151,13
Miete für Fahrzeuge 1-15008-7026.000 2.000,00
Miet- und Pachtzinse 1-15008-7028.110 9.000,00 8.496,00
Miete für sonstige b 1-15008-7029.000 350.000,00 413.816,60
Lizenzgebühren (ADV- 1-15008-7218.000 634.000,00 224.447,35

Seite 242
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
243 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Amtspauschale 1-15008-7231.000 11.000,00 10.784,62
Repräsentationsausga 1-15008-7232.000 25.000,00 37.688,59
Bibliothekserfordern 1-15008-7250.000 1.000,00
Mitgliedsb. FIOT 1-15008-7261.000 176.000,00 175.412,00
Beitrag an das Europ 1-15008-7262.000 687.000,00 687.000,00
Mitgliedsb. Inst.Inl 1-15008-7268.000 12.000,00 23.651,40
Leistungen von Einze 1-15008-7270.000 247.000,00 190.764,75
sonst. Leist. v. Ein 1-15008-7270.090 70.000,00 46.662,99
Entg.f.sonst.Leist. 1-15008-7270.095 1.000,00 4.258,80
sonst. Leistungen an 1-15008-7271.900 1.000,00
Sachverständigenguta 1-15008-7272.000 35.000,00 22.456,32
Kosten f.d.Ber.komm 1-15008-7274.900 338.000,00
Ärztl.Begut.KOVG 1-15008-7274.901 16.842,84
Ärztl.Begut.HVG 1-15008-7274.902 9.361,38
Ärztl.Bedut.Impfsch. 1-15008-7274.903 5.583,26
Ärztl.Begut.BeinstG 1-15008-7274.904 89.609,80
Ärztl.Begud.BBG 1-15008-7274.905 85.026,21
Verg.f.Mitglieder 1-15008-7274.906 65.641,16
Ärztl.Beg.VOG 1-15008-7274.907 2.388,78
Sonstiges 1-15008-7274.909 36.000,00
sonst. Leist. v. Ein 1-15008-7276.000 5.000,00
Sonstige Leistungen 1-15008-7280.000 3.793.000,00 3.269.974,32
Zahlungen an GÖD 1-15008-7280.002 329.000,00 328.560,99
Sonstige Leist. v. G 1-15008-7280.090 190.000,00 101.431,75
Sonst.Leist.v.Gew.,F 1-15008-7280.095 250.000,00 1.400.679,42
Gew,Fi,jur P (P06) 1-15008-7280.098 1.000,00 -184.473,16
Sonstige Leistungen 1-15008-7281.900 38.000,00
Sa.verst.guta/jur.P. 1-15008-7282.000 15.000,00 2.400,00
Ärztl.Begutachtung 1-15008-7284.900 1.000,00
Ärztl.Begut.KOVG 1-15008-7284.901 45,44
Ärztl.Begut.BBG 1-15008-7284.905 109,60
S. Leist. v. Gew., F 1-15008-7286.000 574.000,00 566.578,21
Programmerstellung ( 1-15008-7288.100 10.000,00 24.684,00
Schulung und Weiterb 1-15008-7288.110 210.000,00 51.984,09
Sonstige Leistungen 1-15008-7288.190 1.978.000,00 999.781,12
Sonstige Leistungen 1-15008-7288.191 1.542.000,00 2.214.835,48
an den Verwaltungsge 1-15008-7290.004 1.000,00
an Bundesdienststell 1-15008-7290.007 1.000,00 400,00

Seite 243
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
244 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

P.4(7) Stellenplan ( 1-15008-7294.109 135.000,00 63.682,21
Inlandreisen 1-15008-7294.600 3.000,00
Fahrtkostenzuschuss 1-15008-7294.603 1.000,00
Fahrtkostenzuschuss 1-15008-7294.604 1.000,00 49,78
Inlandreisen Z 1-15008-7294.605 1.000,00
Auslandreisen Z 1-15008-7294.610 1.000,00
Dienstreisen 1-15008-7294.612 3.000,00
Aufwandsentschädigun 1-15008-7294.639 1.000,00
Mehrleistungsvergütu 1-15008-7294.659 5.000,00
Belohnungen und Geld 1-15008-7294.679 1.000,00
FB-Fonds/ÜB P.4(7) S 1-15008-7294.829 1.000,00
Sonstige/ÜB P.4(7) S 1-15008-7294.839 1.000,00 11.326,04
Im GG 1956 nicht vor 1-15008-7295.500 238.000,00 249.865,22
PensionssicherungsK. 1-15008-7295.502 3.000,00 2.097,57
Beh.anw.;Vergütung 1-15008-7295.503 118.000,00 122.881,64
Mautvignette gem. BS 1-15008-7296.000 1.000,00 229,50
Reisekostenersätze 1-15008-7296.400 5.000,00 5.352,81
Übrige Ausgaben 1-15008-7298.000 1.000,00 23,15
Zahlungen an SV-Träg 1-15008-7310.000 1.000,00 205,65
Europarat - Teilabko 1-15008-7802.000 11.000,00 9.012,93
Int.Ver.soz.Sicherh. 1-15008-7803.000 12.000,00 8.830,58
S.l.Transf. Ausland 1-15008-7809.000 15.000,00 15.000,00
Ergebnis 15.500.000,00 14.302.694,39

1-15016 Förderungen Subventionen an priv 1-15016-7660.900 1.000,00
Subventionen an priv 1-15016-7670.900 1.000,00
Ergebnis 2.000,00

1-15018 Aufwendungen Sonst.Leist.nat.Ant 1-15018-7280.000 1.000,00
Sonst.Leist.v.Gew.EU 1-15018-7280.102 1.000,00
BMSGK(EU) (geb.Post) 1-15018-7292.115 1.000,00
ATF 1-15018-7330.042 1.000,00
Rückzahlung von Förd 1-15018-7800.000 1.000,00
Ergebnis 5.000,00

1-15027 F&B Manag.GmbH Basisabgeltung 1-15027-7420.000 88.000,00 87.170,00
Ergebnis 88.000,00 87.170,00

1-15038 Zahlungen an die Normmieten 1-15038-7024.001 289.000,00 402.533,42
Zuschlagsmieten 1-15038-7024.002 1.000,00
Investitionsmieten 1-15038-7024.003 1.000,00
Betriebskosten 1-15038-7024.004 73.000,00 116.793,99

Seite 244
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
245 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ergebnis 364.000,00 519.327,41
1-15045 Bezugsvorschüsse Bezugsvorschüsse für 1-15045-2460.410 1.000,00

Bezugsvorschüsse für 1-15045-2460.430 1.000,00
Sonstige Bezugsvorsc 1-15045-2560.010 33.000,00 32.945,00
Sonstige Bezugsvorsc 1-15045-2560.030 65.000,00 65.000,00
Ergebnis 100.000,00 97.945,00

1-15117 Heilfürsorge Sonstige Leistungen 1-15117-7280.000 1.000,00
Übrige Ausgaben 1-15117-7298.000 1.000,00
Zahlungen an Sozialv 1-15117-7310.000 910.000,00 987.760,19
Sonstige Zuwendungen 1-15117-7680.000 48.000,00 32.148,22
Ergebnis 960.000,00 1.019.908,41

1-15127 Versorgungsgebühre Familienbeihilfen 1-15127-7610.001 5.000,00
Rentengebühren für O 1-15127-7681.000 7.800.000,00 8.166.740,14
Rentengebühren für W 1-15127-7682.101 3.608.000,00 3.578.026,72
Rentengebühren für W 1-15127-7682.102 600.000,00 552.878,90
Rentengebühren für E 1-15127-7682.103 13.000,00 2.508,80
Abfertigungen 1-15127-7683.000 5.000,00
Sterbegeld 1-15127-7684.000 110.000,00 86.421,23
Leistungen nach dem 1-15127-7685.000 720.000,00 606.227,51
Bef.Erinnerungszzuw. 1-15127-7686.000 24.000,00
Befr.ehrenzeich. 1-15127-7686.001 3.000,00 2.000,00
Amtsbech.inh.o.Re. 1-15127-7686.002 3.000,00
Opferaus.inh.o.Re. 1-15127-7686.003 3.000,00 1.606,95
So.Anspruchber. 1-15127-7686.004 6.000,00 4.600,00
Ergebnis 12.900.000,00 13.001.010,25

1-15137 Entschädigungen Haftentschädigungen 1-15137-7642.000 1.000,00 3.125,00
Entschädigungen für 1-15137-7643.000 8.000,00 2.005,72
Entschädigungen für 1-15137-7644.000 1.000,00 872,08
Haftentschädigungen 1-15137-7801.000 1.000,00 11,63
Entschädigungen für 1-15137-7802.000 1.000,00 1.443,54
Entschädigungen für 1-15137-7803.000 3.000,00 890,98
Ergebnis 15.000,00 8.348,95

1-15147 Orthopädische Sonstige Leistungen 1-15147-7280.000 1.000,00
Übrige Ausgaben 1-15147-7298.000 1.000,00
Zahlungen an Sozialv 1-15147-7310.000 5.000,00 1.768,63
Sonstige Zuwendungen 1-15147-7680.000 4.000,00 6.511,44
Ergebnis 11.000,00 8.280,07

1-15158 Trko,äGut,Sofü,HäA Transporte durch die 1-15158-6200.000 1.000,00 112,40

Seite 245
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
246 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Transporte durch die 1-15158-6203.000 1.000,00
Sonstige Transporte 1-15158-6210.000 1.000,00 974,00
Rückersätze von Einn 1-15158-7221.000 1.000,00
Leistungen von Einze 1-15158-7270.000 48.000,00 55.981,91
Sonstige Leistungen 1-15158-7280.000 1.000,00
an Bundesdienststell 1-15158-7290.007 1.000,00
Übrige Ausgaben 1-15158-7298.000 1.000,00 37,49
Zahlungen an Länder 1-15158-7303.000 1.000,00
Zahlungen an Gemeind 1-15158-7305.000 1.000,00
Zahlungen an Sozialv 1-15158-7310.000 1.000,00
Sonderfürsorge in No 1-15158-7680.000 1.000,00 800,00
Sonstige Zuwendungen 1-15158-7681.000 1.000,00
Härteausgleiche 1-15158-7682.900 97.000,00
Versorgungsgebühren 1-15158-7682.902 92.433,70
Zuwendungen an Einze 1-15158-7683.000 1.000,00
Ergebnis 158.000,00 150.339,50

1-15166 Förderungen Überw.a.d.Hilfsf.f.W 1-15166-7380.485 1.000,00 1.897.005,88
Ergebnis 1.000,00 1.897.005,88

1-15207 Ers.Verd/Unterh.entg Laufende Ersatzleist 1-15207-7681.000 670.000,00 568.835,38
Laufende Ersatzleist 1-15207-7682.101 62.000,00 62.855,40
Laufende Ersatzleist 1-15207-7682.102 60.000,00 48.128,50
Laufende Ersatzleist 1-15207-7682.103 7.000,00 2.558,79
Bestattungskosteners 1-15207-7683.000 1.000,00
Ergebnis 800.000,00 682.378,07

1-15217 Heilfürsorge Transporte durch die 1-15217-6200.000 1.000,00
Sonstige Transporte 1-15217-6210.000 1.000,00
Leistungen von Einze 1-15217-7270.000 35.000,00 19.035,09
Sonstige Leistungen 1-15217-7280.000 2.000,00 192,74
Reisekostenersätze g 1-15217-7296.000 1.000,00
Übrige Ausgaben 1-15217-7298.000 1.000,00
Zahlungen an Länder 1-15217-7303.000 1.000,00
Zahlungen an Gemeind 1-15217-7305.000 1.000,00
Zahlungen an Sozialv 1-15217-7310.000 22.000,00 24.037,04
Sonstige Zuwendungen 1-15217-7680.000 5.000,00 8.146,08
Ergebnis 70.000,00 51.410,95

1-15227 Orthopädische Handelswaren zur une 1-15227-4035.000 30.000,00 28.696,62
Transporte durch die 1-15227-6200.000 1.000,00
Sonstige Transporte 1-15227-6210.000 1.000,00

Seite 246
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
247 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Leistungen von Einze 1-15227-7270.000 10.000,00 3.842,00
Sonstige Leistungen 1-15227-7280.000 2.000,00 4.369,38
Reisekostenersätze g 1-15227-7296.000 1.000,00
Übrige Ausgaben 1-15227-7298.000 1.000,00
Zahlungen an Sozialv 1-15227-7310.000 2.000,00
Sonstige Zuwendungen 1-15227-7680.000 2.000,00 1.609,93
Ergebnis 50.000,00 38.517,93

1-15237 Rehabilitation Sonstige Leistungen 1-15237-7280.000 2.000,00 187,04
Ergebnis 2.000,00 187,04

1-15248 Trko, ärzGut, HäAus Transporte durch die 1-15248-6200.000 1.000,00
Sonstige Transporte 1-15248-6210.000 1.000,00
Entschädigungen gem. 1-15248-6410.000 1.000,00
Gerichtsgebühren 1-15248-6420.100 2.000,00 -690,84
Gerichtskosten 1-15248-6421.000 1.000,00 1.547,30
Leistungen von Einze 1-15248-7270.000 12.000,00 18.033,70
Sonstige Leistungen 1-15248-7280.000 1.000,00
Reisekostenersätze g 1-15248-7296.000 1.000,00 1.065,39
Übrige Ausgaben 1-15248-7298.000 1.000,00
Härteausgleiche 1-15248-7680.900 19.000,00
Ersatzleistungen 1-15248-7680.901 18.482,40
Ergebnis 40.000,00 38.437,95

1-15255 Darlehen Nicht investitionsfö 1-15255-2570.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

1-15269 Ers.Verd/Unterh.entB Laufende Ersatzleist 1-15269-2631.000 550.000,00 749.411,15
Laufende Ersatzleist 1-15269-2632.101 20.000,00 16.940,70
Laufende Ersatzleist 1-15269-2632.102 46.000,00 57.091,02
Laufende Ersatzleist 1-15269-2632.103 1.000,00
Bestattungskosteners 1-15269-2633.000 40.000,00 39.028,81
Heilfürsorgeleistung 1-15269-2634.000 390.000,00 466.820,29
Leistungen für ortho 1-15269-2635.000 51.000,00 32.676,64
Rehabilitationsleist 1-15269-2636.000 1.000,00 101,58
Härteausgleiche 1-15269-2637.900 1.000,00
Ergebnis 1.100.000,00 1.362.070,19

1-15317 Entschädigungen Entschädigungen für 1-15317-6921.900 2.000.000,00
Beschädigtenrente 1-15317-6921.901 1.336.261,60
Pflegezulage 1-15317-6921.902 665.242,10
Witwen- bzw. Witwerr 1-15317-6922.000 1.000,00
Waisenrente 1-15317-6923.000 1.000,00

Seite 247
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
248 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sterbegeld 1-15317-6924.000 1.000,00
Heilbehandlung 1-15317-6925.000 102.000,00 68.462,52
Orthopädische Leistu 1-15317-6926.000 95.000,00 45.183,69
Rehabilitationskoste 1-15317-6927.000 660.000,00 746.823,87
Reisekostenersätze g 1-15317-6928.000 20.000,00 20.015,54
Leistungen nach dem 1-15317-6929.000 20.000,00 16.739,80
Ergebnis 2.900.000,00 2.898.729,12

1-15327 Kleinrentnerentschäd Krankenversicherungs 1-15327-7681.000 3.000,00
Rentenaufwand 1-15327-7682.000 46.000,00 17.668,00
Außerordentliche Hil 1-15327-7683.000 1.000,00 254,80
Ergebnis 50.000,00 17.922,80

1-15347 Leistungen nach PA-Astalt 1-15347-7310.000 1.200.000.000,00 1.185.162.725,49
Dienstgeberbeitrag z 1-15347-7310.900 800.000,00
SVA der Bauern 1-15347-7310.903 80.461,85
SVA der gewerbl. Wir 1-15347-7310.904 21.881,38
VA f. E. u. Bergbau 1-15347-7310.906 7.868,19
PV-Anstalt 1-15347-7310.908 1.316.682,79
SVA der Bauern (PV) 1-15347-7313.000 174.669.000,00 192.713.185,75
SVA der Bauern (UV) 1-15347-7313.001 6.000,00 3.552,26
SVA der gewerbl. Wir 1-15347-7314.000 118.000.000,00 121.165.944,16
VA des österr. Bergb 1-15347-7315.000 1.000,00
VA f.Eb. u. Bergbau 1-15347-7316.000 39.000.000,00 39.989.054,58
VA f.Eb.u. Bergb. 1-15347-7316.001 3.000,00 2.710,99
VA des österr. Notar 1-15347-7317.001 370.000,00 361.070,94
Allg. Unfallversiche 1-15347-7318.001 150.000,00 168.283,84
VA öffentl. Bedienst 1-15347-7319.000 1.000,00 2.377,99
Ergebnis 1.533.000.000,00 1.540.995.800,21

1-15436 Förderungen Transf. Trä. öff. R. 1-15436-7340.900 14.000,00
N. e. anzuf. Subv. 1-15436-7340.901 29.423,82
Subventionen an priv 1-15436-7660.900 1.685.000,00
Subventionen 1-15436-7660.901 934.925,68
Volkshilfe Österreic 1-15436-7660.909 254.450,50
Österr. Caritas-Zent 1-15436-7660.916 169.000,00
Österr. Hilfswerk 1-15436-7660.917 112.200,00
Österr. Arbeitsgemei 1-15436-7660.918 300.000,00
Investitionsförderun 1-15436-7700.600 100.000,00
Investitionsförderun 1-15436-7700.860 1.000,00
Ergebnis 1.800.000,00 1.800.000,00

Seite 248
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
249 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

1-15446 Unterstützungsfonds Abg.Normverbrauchs. 1-15446-7331.083 4.650.000,00 4.650.000,00
Zuwend.a.d. Fonds 1-15446-7332.083 2.499.000,00 2.500.000,00
Z.a.d.Fonds(pfl.Ang. 1-15446-7334.083 3.000.000,00 3.000.000,00
Z.a.d.F.(§21aBPGG) 1-15446-7335.083 1.000,00 5.000.000,00
Ergebnis 10.150.000,00 15.150.000,00

1-15456 Maßnahmen für Gemeinden 1-15456-7305.000 500.000,00
ÜW ATF BEinstG §10a 1-15456-7330.042 1.000.000,00 1.000.000,00
Gemeinden/sonst. Anl 1-15456-7355.800 20.000,00
Betriebe 1-15456-7430.000 43.000.000,00 46.197.863,71
Betriebe/sonst. Anla 1-15456-7480.800 472.000,00 379.321,03
Subventionen an priv 1-15456-7660.900 27.000.000,00
Nicht einzeln anzufü 1-15456-7660.901 25.786.039,97
Subv.Inst.p.Assist. 1-15456-7661.900 2.000.000,00
p. Assistenz 1-15456-7661.901 1.902.499,72
Einzelpersonen 1-15456-7680.000 2.000.000,00 2.187.963,42
Private Institutione 1-15456-7700.800 2.000.000,00 530.868,37
Einzelpersonen/sonst 1-15456-7700.801 12.000,00
Ergebnis 78.004.000,00 77.984.556,22

1-15700 Personalausgaben Beamte Z 1-15700-5000.000 15.709.000,00 15.809.014,04
Beamte Abfert.Zuw. Z 1-15700-5000.090 1.000,00
Beamte (BB-SozPG) Z 1-15700-5009.900 440.000,00
Vorruhestandsgeld 1-15700-5009.901 373.050,26
VB I Z 1-15700-5110.000 7.705.000,00 7.611.474,81
VB I/J Z 1-15700-5150.000 144.000,00
VB II Z 1-15700-5210.000 69.000,00 43.836,80
für Nebentätigkeit Z 1-15700-5640.000 10.000,00 9.816,00
Nebentät.(Ausbild.)Z 1-15700-5640.010 40.000,00 27.539,00
Mehrleistungsvergütu 1-15700-5650.900 166.000,00
Überstundenvergütung 1-15700-5650.909 41.972,02
Sonn- und Feiertagsv 1-15700-5650.919 5.773,04
Pauschalierte Überst 1-15700-5650.939 96.978,70
Mehrleistungszulagen 1-15700-5650.969 10.345,43
Jubiläumszuwendungen 1-15700-5660.000 263.000,00 226.836,30
Belohnungen Z 1-15700-5670.100 272.000,00 261.678,38
Geldaushilfen Z 1-15700-5670.200 2.000,00 2.310,00
Leistungsprämien Z 1-15700-5670.300 1.000,00
Sonstige Nebengebühr 1-15700-5690.900 12.000,00
Erschwerniszul. Mig 1-15700-5690.990 10.838,32

Seite 249
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
250 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Gefahrenzulagen Mig 1-15700-5690.991 200,64
Sonstige/B Z 1-15700-5810.000 702.000,00 696.419,42
Überweisungsbeträge/ 1-15700-5813.000 1.000,00
Sonstige/VB Z 1-15700-5830.000 1.580.000,00 1.571.833,36
Pensionskassen/VB Z 1-15700-5850.000 55.000,00 56.454,07
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-15700-5860.000 26.000,00 27.371,01
Ergebnis 27.198.000,00 26.883.741,60

1-15703 Anlagen Maschinen 1-15703-0200.000 1.000,00 646,80
Hardware (ADV) 1-15703-0288.100 10.000,00 58.441,39
DFÜ-Einrichtungen 1-15703-0288.110 1.000,00
Hilfsmaschinen (ADV) 1-15703-0288.120 1.000,00
Werkzeuge 1-15703-0300.000 1.000,00
Sonstige Kfz. 1-15703-0402.000 10.000,00
Sonstige Beförderung 1-15703-0405.000 1.000,00
Amtsausstattung 1-15703-0420.000 10.000,00 152.857,14
ADV-Betriebsausstatt 1-15703-0488.000 15.000,00 1.030,91
Software (ADV) 1-15703-0488.170 50.000,00 13.061,16
Ergebnis 100.000,00 226.037,40

1-15707 Aufwendungen Gebühren f.d.Benützu 1-15707-7101.000 1.000,00
öffentliche Abgaben 1-15707-7150.000 1.000,00 1.629,91
Öffentliche Abgaben, 1-15707-7188.000 1.000,00
Verwaltungspraktikum 1-15707-7294.246 40.000,00 22.897,08
VB I/J Z 1-15707-7294.247 179.802,21
Bel.u.Geldaush. Z 1-15707-7294.670 5.402,62
DGB-VB I/J Z 1-15707-7294.827 31.913,58
DGB-So/Verwa.prakt.Z 1-15707-7294.836 9.000,00 4.741,52
DGB-Vorsorgek. VB Z 1-15707-7294.880 1.000,00 2.573,24
Familienbeihilfen Z 1-15707-7610.000 545.000,00 554.899,30
Mutter-Kind-Pass-Bon 1-15707-7611.000 1.000,00
Kinderbetreuungsgeld 1-15707-7614.000 1.000,00
Ergebnis 600.000,00 803.859,46

1-15708 Aufwendungen Gebrauchsgüter 1-15708-4000.000 400.000,00 69.978,48
ADV-Gebrauchsgüter 1-15708-4008.000 70.000,00 49.507,77
ADV-Software 1-15708-4008.170 30.000,00 3.496,05
Verbrauchsgüter 1-15708-4010.000 10.000,00 11.762,52
ADV-Verbrauchsgüter 1-15708-4018.000 80.000,00 80.635,13
Verbrauchsgüter für 1-15708-4020.000 3.000,00 1.786,04
Handelswaren zur ent 1-15708-4031.000 1.000,00

Seite 250
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
251 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Handelswaren zur une 1-15708-4035.000 10.000,00 2.757,75
Handelswaren zur une 1-15708-4035.095 12.000,00 86.403,29
Lebensmittel 1-15708-4300.000 16.000,00 25.262,57
Brennstoffe 1-15708-4510.000 3.000,00
Treibstoffe für Kfz. 1-15708-4521.000 6.000,00 4.712,61
Reinigungsmittel 1-15708-4540.000 20.000,00 10.693,37
Büromittel 1-15708-4560.000 120.000,00 90.164,12
Druckwerke 1-15708-4570.000 120.000,00 65.792,84
Druckwerke (ADV) 1-15708-4578.000 1.000,00 160,49
Mittel z. ärztl.Betr 1-15708-4580.000 7.000,00 4.865,63
Fahrtkostenzuschuss 1-15708-5600.804 100.000,00 107.458,50
Inlandreisen Z 1-15708-5606.000 180.000,00 110.319,70
Inlandreisen (Beratu 1-15708-5606.030 15.000,00
Inlandreisen (Ber 1-15708-5606.040 70.000,00 55.163,37
Inlandreisen (Beratu 1-15708-5606.050 80.000,00 91.815,06
Inlandreisen (Sonsti 1-15708-5606.060 4.000,00 704,40
Inlandreisen (Ausbil 1-15708-5606.090 130.000,00 95.026,94
Dienstreisen Z 1-15708-5613.400 3.000,00 7.762,91
Dienstreisen (E) Z 1-15708-5613.460 1.000,00
Dienstreisen (Ausbil 1-15708-5613.490 1.000,00
Auslandzulagen Z 1-15708-5620.900 1.000,00
Aufwandsentschädigun 1-15708-5630.900 10.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-15708-5630.990 8.317,97
Werkverträge Z 1-15708-5710.000 1.000,00
(Werkverträge) Z 1-15708-5710.830 1.000,00
Freiwillige Sozialle 1-15708-5900.000 350.000,00 294.237,26
Freiwillige Sozialle 1-15708-5900.090 5.000,00 3.210,00
Krankenversicherung 1-15708-5903.000 1.000,00
Energiebezüge 1-15708-6000.000 400.000,00 62.054,43
Gebäude 1-15708-6140.000 1.300.000,00 330.726,02
Maschinen 1-15708-6160.000 10.000,00 11.019,61
masch. Anlagen (ADV) 1-15708-6168.101 100.000,00 14.925,99
sonst. Kfz. 1-15708-6172.000 4.000,00 2.431,05
sonst. Beförd.mittel 1-15708-6175.000 1.000,00
sonst. Anlagen 1-15708-6180.000 18.000,00 3.281,34
ADV-Betriebsausstatt 1-15708-6188.000 1.000,00 175,20
Transporte durch die 1-15708-6200.000 1.000,00
Transporte durch die 1-15708-6203.000 4.000,00

Seite 251
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
252 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Business Card 1-15708-6205.000 60.000,00 43.560,71
Sonstige Transporte 1-15708-6210.000 100.000,00 22.349,95
So.Transp.(Dienstr) 1-15708-6216.000 12.000,00 18.842,47
Leistungen der Post 1-15708-6300.900 1.050.000,00
Allgemeine 1-15708-6300.901 17.677,40
Brief-, Porto- und P 1-15708-6300.902 635.502,96
Auszahlungsgebühren 1-15708-6300.903 310.016,95
Telefon 1-15708-6300.904 180.440,23
Herstellung von DFÜ- 1-15708-6308.100 10.000,00
Miete von DFÜ-Leitun 1-15708-6308.110 50.000,00 5.498,87
Sonstige Nachrichten 1-15708-6310.000 30.000,00 23.658,87
Entschädigungen gem. 1-15708-6410.000 5.000,00 2.596,91
Gerichtsgebühren 1-15708-6420.100 1.000,00
Gerichtskosten 1-15708-6421.000 100.000,00 17.373,17
Sonstige Rechts- und 1-15708-6430.000 1.000,00
Rechts- u. Beratungs 1-15708-6440.000 1.000,00 10.320,17
Sonstige Zinsen - In 1-15708-6520.000 1.000,00
Sonstige Geldverkehr 1-15708-6572.000 330.000,00 278.483,44
Versicherungen 1-15708-6700.000 3.000,00 2.543,80
Kassenabgänge 1-15708-6910.000 1.000,00
Schadensvergütungen 1-15708-6920.000 1.000,00 3.788,38
Strafen 1-15708-6930.000 1.000,00 50,00
Sonstige Miet- und P 1-15708-7020.000 720.000,00 623.351,38
Miete für Räumlichke 1-15708-7023.090 4.000,00 1.355,87
Miet.Messev. Ö.A. 1-15708-7023.095 14.000,00 10.861,65
Miet- und Pachtzinse 1-15708-7028.100 1.000,00
Miet- und Pachtzinse 1-15708-7028.110 1.000,00
Lizenzgebühren (ADV- 1-15708-7218.000 250.000,00 170.058,29
Rückersätze von Einn 1-15708-7221.000 1.000,00
Repräsentationsausga 1-15708-7232.000 1.000,00 43,67
Bibliothekserfordern 1-15708-7250.000 1.000,00
sonst. Leist. v. Ein 1-15708-7270.090 80.000,00 118.279,04
Leistungen von Einze 1-15708-7270.900 3.000.000,00
Allgemeine 1-15708-7270.910 144.182,40
Ärztl. Begutacht. n. 1-15708-7270.920 217.498,25
Ärztl. Begutacht. n. 1-15708-7270.921 2.127.131,43
Ärztl. Begutacht. n. 1-15708-7270.922 2.917.011,97
Ärztl. Begutacht. n. 1-15708-7270.923 17.912,86

Seite 252
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
253 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ärztl. Begutacht. n. 1-15708-7270.924 176.695,93
Ärztl. Begutachtung 1-15708-7270.925 255.355,30
E.f.s.L.v.E. (BGStG) 1-15708-7271.900 1.000,00
Mediatoren (BGStG) 1-15708-7271.901 168,00
Dolmet. (BGStG) 1-15708-7271.903 207,88
E.f.s.L.v.E.(BEinstG 1-15708-7272.900 1.000,00
Dolmet. (BEinstG) 1-15708-7272.903 522,10
Leist. v. Einzelp./P 1-15708-7278.100 1.000,00 777,00
Leist. v. Einzelp./S 1-15708-7278.110 1.000,00 239,58
Leist. v. Einzelp./K 1-15708-7278.120 1.000,00
Sonstige Leist. v. G 1-15708-7280.090 200.000,00 218.599,52
Sonst.Leist.v.Gew.,F 1-15708-7280.095 150.000,00 83.072,04
Sonstige Leistungen 1-15708-7280.900 1.900.000,00
Allgemeine 1-15708-7280.910 1.078.952,42
Ärztl. Begutacht. n. 1-15708-7280.920 28,80
Ärztl. Begutacht. n. 1-15708-7280.921 1.123,40
Ärztl. Begutacht. n. 1-15708-7280.922 713,79
Aufwand für Amtsrein 1-15708-7280.930 435.004,83
Programmerstellung ( 1-15708-7288.100 90.000,00 43.259,02
Schulung und Weiterb 1-15708-7288.110 40.000,00 9.651,80
Konzepte, Analysen u 1-15708-7288.120 5.000,00 6.965,28
Sonstige Leistungen 1-15708-7288.190 500.000,00 219.019,03
Sonstige Leistungen 1-15708-7288.191 2.000.000,00 2.528.200,99
an Bundesdienststell 1-15708-7290.007 1.000,00 1.092,90
Fahrtkostenzuschuss 1-15708-7294.604 1.000,00 386,36
Inlandreisen Z 1-15708-7294.605 1.000,00
Mautvignette gem. BS 1-15708-7296.000 1.000,00 249,06
Reisekostenersätze 1-15708-7296.900 70.000,00
Gem. § 49 KOVG 1-15708-7296.901 7.565,08
Gem. § 54 HVG 1-15708-7296.902 4.152,36
Sonstiges 1-15708-7296.904 95.999,36
Fahrtkosten (BGStG) 1-15708-7296.905 346,28
Fahrtkosten (BEinstG 1-15708-7296.906 287,50
Übrige Ausgaben 1-15708-7298.000 3.000,00 5.076,19
Zahlungen an Sozialv 1-15708-7310.000 1.000,00
AMS 1-15708-7340.300 1.000,00
Ergebnis 14.500.000,00 14.800.711,30

1-15717 Entschädigung für Kr Überweisungen gem. § 1-15717-7292.055 860.000,00 757.756,50

Seite 253
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
254 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Kost.§11Abs.1 Länder 1-15717-7303.000 150.000,00 140.705,08
Kostenersätze gem. § 1-15717-7310.900 9.350.000,00
SVA der Bauern 1-15717-7310.903 1.269.419,74
SVA der gewerbl. Wir 1-15717-7310.904 876.139,44
VA f.Eb.u. Bergb. 1-15717-7310.906 316.456,99
VA des österr. Notar 1-15717-7310.907 3.868,20
Allg. Unfallversiche 1-15717-7310.908 382,75
PV-Anstalt 1-15717-7310.910 6.473.486,95
Kost.§11 Abs.1 s.U. 1-15717-7420.000 870.000,00 867.189,91
Kostenersätze gem. § 1-15717-7630.900 660.000,00
KOVG 1-15717-7630.901 579.819,80
Kostenersätze gem. § 1-15717-7680.000 10.000,00 720,00
Ergebnis 11.900.000,00 11.285.945,36

1-15728 Zahl.i.Zushg. BIG Normmieten (g.P.) 1-15728-7024.001 2.700.000,00 2.609.962,65
Zuschl.mieten (g.P.) 1-15728-7024.002 1.000,00
Invest.mieten (g.P.) 1-15728-7024.003 1.000,00
Betriebsk. (g.P.) 1-15728-7024.004 843.000,00 678.525,84
Ergebnis 3.545.000,00 3.288.488,49

1-15737 Heilfürsorge Transporte durch die 1-15737-6200.000 1.000,00
Transporte durch die 1-15737-6203.000 1.000,00
Sonstige Transporte 1-15737-6210.000 1.000,00 384,36
öffentliche Abgaben 1-15737-7150.000 10.000,00 8.754,41
Leistungen von Einze 1-15737-7270.000 8.000,00 4.872,82
Sonstige Leistungen 1-15737-7280.000 1.800.000,00 1.594.185,26
Reisek.g.§49 KOVG 1-15737-7296.000 70.000,00 65.700,76
Übrige Ausgaben 1-15737-7298.000 1.000,00
Zahlungen an Länder 1-15737-7303.000 87.000,00
Zahlungen an Gemeind 1-15737-7305.000 16.000,00 2.435,66
Zahlungen an Gemeind 1-15737-7307.000 1.000,00
Zahlungen an Sozialv 1-15737-7310.000 3.080.000,00 3.049.577,36
Sonstige Zuwendungen 1-15737-7680.000 124.000,00 101.697,45
Ergebnis 5.200.000,00 4.827.608,08

1-15747 Berufliche und sozia Gebrauchsgüter 1-15747-4000.000 1.000,00
Verbrauchsgüter 1-15747-4010.000 1.000,00
Handelswaren zur une 1-15747-4035.000 1.000,00
Transporte durch die 1-15747-6200.000 1.000,00
Sonstige Transporte 1-15747-6210.000 1.000,00
öffentliche Abgaben 1-15747-7150.000 1.000,00

Seite 254
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
255 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Leistungen von Einze 1-15747-7270.000 1.000,00
Sonstige Leistungen 1-15747-7280.000 40.000,00
an Bundesdienststell 1-15747-7290.007 1.000,00
Reisek.g.§49 KOVG 1-15747-7296.000 5.000,00 1.949,10
Übrige Ausgaben 1-15747-7298.000 1.000,00
Zahlungen an Sozialv 1-15747-7310.000 1.000,00 54.540,00
Zahlungen an Kammern 1-15747-7320.000 1.000,00
Zahlungen an Kammern 1-15747-7320.060 1.000,00
Sozialversicherungsb 1-15747-7681.000 15.000,00 27.396,50
Sonstige Zuwendungen 1-15747-7682.900 128.000,00
Zuschüsse gem.§22b K 1-15747-7682.903 27.866,86
Ergebnis 200.000,00 111.752,46

1-15757 Orthopädische Handelsw. z. unentge 1-15757-4035.900 2.416.000,00
Körperersatzstücke ( 1-15757-4035.911 907.525,47
Körperersatzstücke ( 1-15757-4035.912 40.356,22
Orth. Hilfsmittel (A 1-15757-4035.921 30.140,02
Orth. Hilfsmittel (A 1-15757-4035.922 583.588,82
Orth. Hilfsmittel (A 1-15757-4035.923 52.365,38
Orth. Hilfsmittel (A 1-15757-4035.924 37.037,06
Hilfsmittel (Abs.4 Z 1-15757-4035.931 11.624,06
Hilfsmittel (Abs.4 Z 1-15757-4035.932 225.402,51
Hilfsmittel (Abs.4 Z 1-15757-4035.933 144.189,08
Hilfsmittel (Abs.4 Z 1-15757-4035.934 22.947,11
Hilfsmittel (Abs.4 Z 1-15757-4035.935 15.914,64
Hilfsmittel (Abs.4 Z 1-15757-4035.936 9.486,02
Zubehör und Betriebs 1-15757-4035.937 11.341,28
Transporte durch die 1-15757-6200.000 1.000,00
Transporte durch die 1-15757-6203.000 1.000,00
Sonstige Transporte 1-15757-6210.000 5.000,00 7.566,29
Leistungen der Post 1-15757-6300.000 1.000,00 243,13
Leistungen von Einze 1-15757-7270.000 14.000,00 8.566,08
Sonstige Leistungen 1-15757-7280.000 730.000,00 638.794,68
Reisek.g.§49 KOVG 1-15757-7296.000 10.000,00 5.657,91
Übrige Ausgaben 1-15757-7298.000 1.000,00 92,20
Zahlungen an Sozialv 1-15757-7310.000 11.000,00 6.038,35
Sonstige Zuwendungen 1-15757-7680.900 200.000,00
Kosteners. f.selbstb 1-15757-7680.911 2.615,62
Kosteners. f.selbstb 1-15757-7680.912 47.114,74

Seite 255
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
256 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Kosteners.f.selbstbe 1-15757-7680.921 4.014,16
Kosteners.f.selbstbe 1-15757-7680.922 11.043,07
Kosteners.f.selbstbe 1-15757-7680.923 361,44
Kosteners.f.selbstbe 1-15757-7680.924 329,00
Kosteners.f.selbstbe 1-15757-7680.931 17.667,52
Kosteners.f.selbstbe 1-15757-7680.932 17.836,14
Kosteners.f.selbstbe 1-15757-7680.933 8.680,58
Kosteners.f.selbstbe 1-15757-7680.934 11.495,92
Kosteners.f.selbstbe 1-15757-7680.935 2.347,62
Kosteners.f.selbstbe 1-15757-7680.936 2.231,02
Kosteners.f.Reparatu 1-15757-7680.941 15.383,23
f. Zubehör und Betri 1-15757-7680.942 3.593,28
Kosteners. gem. § 4 1-15757-7681.000 10.000,00 4.261,63
Zuschuss gem. § 4 Ab 1-15757-7682.000 70.000,00 37.625,91
Beihilfen gem. § 5 A 1-15757-7683.000 30.000,00 40.787,00
Ergebnis 3.500.000,00 2.986.264,19

1-15767 Versorgungsgebühre Familienbeihilfen 1-15767-7610.001 300.000,00 547.796,97
Rentengebühren für B 1-15767-7631.001 88.000.000,00 78.522.029,00
Rentengebühren für B 1-15767-7631.102 9.300.000,00 9.436.474,34
Rentengebühren für W 1-15767-7632.011 120.000.000,00 119.072.338,11
Rentengebühren für W 1-15767-7632.021 5.600.000,00 5.533.975,64
Rentengebühren für E 1-15767-7632.031 50.000,00 25.398,53
Rentengebühren für W 1-15767-7632.103 400.000,00 361.990,93
Rentengebühren für W 1-15767-7632.104 70.000,00 59.755,30
Rentengebühren für E 1-15767-7632.105 50.000,00 34.745,20
Sterbegeld (KOV) 1-15767-7633.001 500.000,00 401.976,27
Sterbegeld (HV) 1-15767-7633.102 2.000,00
Abfertigung von Witw 1-15767-7634.001 20.000,00 12.446,00
Abfertigung von Witw 1-15767-7634.102 5.000,00
Rentenumwandlung (KO 1-15767-7635.001 50.000,00 54.520,36
Rentenumwandlung (HV 1-15767-7635.102 1.000,00
Leistungen nach dem 1-15767-7636.900 10.651.000,00
Rentenbezieher nach 1-15767-7636.901 9.379.404,37
Rentenbezieher nach 1-15767-7636.902 13.472,68
Hilfeleistungen an S 1-15767-7640.000 1.000,00
Ergebnis 235.000.000,00 223.456.323,70

1-15777 Krankenversicherung Krankenversicherungs 1-15777-7636.000 11.200.000,00 11.018.003,40
Ergebnis 11.200.000,00 11.018.003,40

Seite 256
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
257 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

1-15778 Härteausgleiche Heilfürsorge (KOV) 1-15778-7631.101 2.000,00
Heilfürsorge (HV) 1-15778-7631.102 1.000,00
Berufliche und sozia 1-15778-7632.101 1.000,00
Berufliche und sozia 1-15778-7632.102 1.000,00
Orthopädische Versor 1-15778-7633.101 1.000,00
Orthopädische Versor 1-15778-7633.102 1.000,00
Versorgungsgebühren 1-15778-7634.101 900.000,00 525.243,10
Versorgungsgebühren 1-15778-7634.102 23.000,00 3.864,00
Ergebnis 930.000,00 529.107,10

1-15787 Heilf. u.orth.Leist. Transporte durch die 1-15787-6201.000 1.000,00
Transporte durch die 1-15787-6202.000 1.000,00
Transporte durch die 1-15787-6203.000 1.000,00
Sonstige Transporte 1-15787-6211.000 1.000,00
Sonstige Transporte 1-15787-6212.000 1.000,00
öffentliche Abgaben 1-15787-7150.000 1.000,00 111,03
Leistungen von Einze 1-15787-7271.000 1.000,00 21,17
Leistungen von Einze 1-15787-7272.000 1.000,00
Sonstige Leistungen 1-15787-7281.000 11.000,00 10.341,35
Sonstige Leistungen 1-15787-7282.000 30.000,00 42.640,81
Reisek.g.§49 KOVG 1-15787-7296.001 2.000,00 324,40
Reisek.g.§49 KOVG 1-15787-7296.002 1.000,00 86,32
Übrige Ausgaben 1-15787-7298.000 1.000,00
Zahlungen an Länder 1-15787-7303.000 3.000,00
Zahlungen an Gemeind 1-15787-7305.000 1.000,00
Zahlungen an Gemeind 1-15787-7307.000 1.000,00
Zahlungen an Sozialv 1-15787-7311.000 300.000,00 278.408,56
Zahlungen an Sozialv 1-15787-7312.000 25.000,00
Mehrleistungen 1-15787-7630.000 5.000,00
Sonstige Zuwendungen 1-15787-7680.000 7.000,00 329,95
Ersatz des Aufwandes 1-15787-7801.000 115.000,00 73.939,61
Ersatz des Aufwandes 1-15787-7802.000 10.000,00 13.753,86
Ergebnis 520.000,00 419.957,06

1-15788 Jahresmarken ÖBB Transporte durch die 1-15788-6203.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

1-15798 Fahrausweise und Transporte durch die 1-15798-6203.000 80.000,00 52.731,84
Sonderfürsorge in No 1-15798-7680.000 65.000,00 48.187,18
Ergebnis 145.000,00 100.919,02

1-15816 Förderungen Subv.a.priv. Inst. 1-15816-7660.900 2.500.000,00

Seite 257
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
258 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sonstige Subvent. 1-15816-7660.901 339.606,96
Österr.Normungsinst. 1-15816-7660.902 272.000,00
ARGE Schuldnerb. 1-15816-7660.903 89.710,24
VKI 1-15816-7660.904 1.607.200,00
Ergebnis 2.500.000,00 2.308.517,20

1-15818 Aufwendungen zur unentgelt. Abg. 1-15818-4035.000 1.000,00 42.565,80
Druckwerke 1-15818-4570.000 1.000,00 5.677,13
Leist. v. Einzelp. 1-15818-7270.000 10.000,00 23.327,70
Leist. v. Firmen 1-15818-7280.000 988.000,00 1.099.094,89
Ergebnis 1.000.000,00 1.170.665,52

1-15824 A.Seniorenf.Ges.Ver. Allg. Seniorenförd. 1-15824-7660.000 1.337.000,00 1.336.606,08
Ergebnis 1.337.000,00 1.336.606,08

1-15826 Förderungen Subv.a.priv. Inst. 1-15826-7660.900 1.200.000,00
Sonstige Subvent. 1-15826-7660.901 1.065.557,32
Ergebnis 1.200.000,00 1.065.557,32

1-15828 Aufwendungen Gebrauchsgüter 1-15828-4000.000 2.000,00
HW unentgeltl.Abg. 1-15828-4035.000 241.000,00 3.785,65
Druckwerke 1-15828-4570.000 25.000,00
So.Miet-u.Pachtz. 1-15828-7020.000 34.000,00 6.481,20
Leist. v. Einzelp. 1-15828-7270.000 111.000,00 35.487,35
Leist. v. Firmen 1-15828-7280.000 937.000,00 240.542,76
Sonst.Leist./Öff. 1-15828-7280.095 797.524,79
Übrige Ausgaben 1-15828-7298.000 129,94
Ergebnis 1.350.000,00 1.083.951,69

Ergebnis 2.006.838.000,00 2.007.966.921,35
16 Sozialversicherung 1-16017 PVA-Bundesbeitrag PVA-Bundesbeitrag 1-16017-7310.000 3.611.656.000,00 3.492.916.000,00

Ergebnis 3.611.656.000,00 3.492.916.000,00
1-16057 SVA gew. Wirstsch. SVgW Partnerleistung 1-16057-7310.000 485.943.000,00 485.943.000,00

Ergebnis 485.943.000,00 485.943.000,00
1-16067 SVA der gewerbl. SVgW Bundesbeitrag 1-16067-7310.000 780.289.000,00 724.358.000,00

Ergebnis 780.289.000,00 724.358.000,00
1-16077 SVA der Bauern SVB Partnerleistung 1-16077-7310.000 184.762.000,00 184.762.000,00

Ergebnis 184.762.000,00 184.762.000,00
1-16087 SVA der Bauern; SVB Bundesbeitrag 1-16087-7310.000 1.072.924.000,00 1.072.924.000,00

Ergebnis 1.072.924.000,00 1.072.924.000,00
1-16097 VA Eisenb/Bergb; BB VAEB Bundesbeitrag 1-16097-7310.000 330.954.000,00 380.954.000,00

Ergebnis 330.954.000,00 380.954.000,00
1-16117 PVA- PVA Ausgleichszul. 1-16117-7310.000 609.634.000,00 601.095.000,00

Seite 258
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
259 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ergebnis 609.634.000,00 601.095.000,00
1-16157 SVA der gewerbl. SVgW Ausgleichszul. 1-16157-7310.000 66.854.000,00 66.854.000,00

Ergebnis 66.854.000,00 66.854.000,00
1-16167 SVA der Bauern; SVB Ausgleichszul. 1-16167-7310.000 256.355.000,00 256.355.000,00

Ergebnis 256.355.000,00 256.355.000,00
1-16197 VA Eisenb/Bergb; AZ VAEB Ausgleichszul. 1-16197-7310.000 8.049.000,00 8.049.000,00

Ergebnis 8.049.000,00 8.049.000,00
1-16507 Ersatz der Sonderruhegeld 1-16507-7310.000 42.799.000,00 42.799.000,00

Ergebnis 42.799.000,00 42.799.000,00
1-16517 Vergütung f. d. Einh Einhebungsvergütung 1-16517-7310.000 120.000,00 110.246,95

Ergebnis 120.000,00 110.246,95
1-16607 Dot.d.Härteausgl.i.P Transf.an d. Fonds 1-16607-7330.048 1.000,00

Ergebnis 1.000,00
Ergebnis 7.450.340.000,00 7.317.119.246,95

17 Gesundheit 1-17000 Personalausgaben Beamte Z 1-17000-5000.000 23.747.000,00 24.472.380,36
Beamte/Abf.Zuwendg. 1-17000-5000.090 6.270,90
Beamte BB-SozPG Z 1-17000-5009.900 1.224.000,00
Vorruhestandsgeld 1-17000-5009.901 955.335,12
VB I Z 1-17000-5110.000 7.000.000,00 7.660.128,65
VB Vorruhest. Z 1-17000-5119.000 100.000,00 56.535,36
VB I/R (Ausland) 1-17000-5131.001 120.000,00 51.243,92
VB I/J Z 1-17000-5150.000 66.000,00
VB II Z 1-17000-5210.000 23.000,00 41.386,58
Verg.f.Nebentätigk.Z 1-17000-5640.000 40.000,00 22.205,50
Nebent.AusbildungZ 1-17000-5640.090 1.000,00
Mehrleistungsverg.Z 1-17000-5650.900 1.051.000,00
Überstundenverg. 1-17000-5650.909 473.668,38
Sonn-Feiertagsverg. 1-17000-5650.919 62.191,01
Pausch.Überst. 1-17000-5650.939 220.001,74
Bereitschaftsentschä 1-17000-5650.959 2.671,98
Mehrleistgszulage 1-17000-5650.969 14.512,20
Jubiläumszuw. 1-17000-5660.000 544.000,00 508.163,37
Belohnungen Z 1-17000-5670.100 355.000,00 290.985,24
Geldaushilfen Z 1-17000-5670.200 5.000,00 2.026,00
Leistungsprämien Z 1-17000-5670.300 10.000,00 3.451,60
Sonst.Nebengeb. Z 1-17000-5690.900 190.000,00
Erschwerniszul. Mig 1-17000-5690.990 72.837,76
Gefahrenzulagen Mig 1-17000-5690.991 83.848,89

Seite 259
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
260 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

DGB-FB-Fonds/B Z 1-17000-5800.000 550.000,00 484.674,84
DGB-Sonstige/B Z 1-17000-5810.000 1.070.000,00 1.011.767,89
DGB-ÜB 1-17000-5813.000 100.000,00 60.149,40
DGB-FB-Fonds/BV Z 1-17000-5820.000 5.000,00 116,62
DGB-Sonst.VB 1-17000-5830.000 1.747.000,00 1.560.626,73
DGB-Sonst.VB Ausland 1-17000-5831.001 15.000,00
DGB-Pensionk.VB Z 1-17000-5850.000 60.000,00 58.286,74
DGB.Vors.kass.VB Z 1-17000-5860.000 40.000,00 29.725,60
Ergebnis 38.063.000,00 38.205.192,38

1-17003 Anlagen Maschinen 1-17003-0200.000 20.000,00 1.319,62
Hardware ADV 1-17003-0288.100 330.000,00 249.309,39
DFÜ-Einricht. 1-17003-0288.110 170.000,00 137.069,31
Werkzeuge 1-17003-0300.000 1.000,00
KFZ 1-17003-0401.000 1.000,00
Amtsausstattung 1-17003-0420.000 109.000,00 49.271,42
ADV.Betriebsaus. 1-17003-0488.000 80.000,00 131.430,07
Bet. Gesundheit GmbH 1-17003-0806.000 1.000,00
Ergebnis 712.000,00 568.399,81

1-17005 Bezugsvorsch. Bez.f.Wohnz.Z 1-17005-2460.400 41.000,00 18.900,00
Sonst.Bezugsvorsch.Z 1-17005-2560.000 41.000,00 35.150,00
Ergebnis 82.000,00 54.050,00

1-17006 Förderungen Subv.anpriv.Inst. 1-17006-7660.000 1.000,00 -37.258,14
Soz.Betr.d.Bed. zw 1-17006-7663.000 1.000,00
Ergebnis 2.000,00 -37.258,14

1-17007 Aufwendungen GV Öffentl.Abgaben 1-17007-7150.000 1.000,00 407,35
Verwaltungspr. Z 1-17007-7294.246 80.000,00 50.828,28
VB I/J Z 1-17007-7294.247 97.476,29
Fahrtkostenzusch. Z 1-17007-7294.604 12,85
Belohnungen 1-17007-7294.670 3.015,00
DG-VB I/J Z 1-17007-7294.827 17.860,06
DB-Eignungsausbild. 1-17007-7294.836 18.000,00 10.695,00
DGB-Mitarb.vors.ka.Z 1-17007-7294.880 2.000,00 1.977,17
Leist.B-KUVG,ASVG 1-17007-7296.000 1.000,00 4.617,77
Kosteners.Aufs.SV-Tr 1-17007-7303.000 158.000,00 103.461,00
Familienbeihilfen Z 1-17007-7610.000 346.000,00 307.099,10
Kinderbetreuungsgeld 1-17007-7614.000 1.000,00
WHO 1-17007-7802.000 3.436.000,00 2.777.623,82
Europ.Maul.Klau.Komm 1-17007-7807.000 10.000,00 8.973,79

Seite 260
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
261 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Int.Tierseuchenamt 1-17007-7808.000 108.000,00 107.351,63
Ergebnis 4.161.000,00 3.491.399,11

1-17008 Aufwendungen Gebrauchsgüter 1-17008-4000.000 70.000,00 160.933,94
ADV-Gebrauchsgüter 1-17008-4008.100 25.000,00 20.805,74
ADV-Software 1-17008-4008.170 200.000,00 219.141,85
Verbrauchsgüter 1-17008-4010.000 70.000,00 18.666,80
ADV-Verbrauchsgüter 1-17008-4018.100 65.000,00 46.739,90
Mat.f.innerb.Leist. 1-17008-4020.000 1.000,00 483,28
Handelsw.z.entg.Abg. 1-17008-4031.000 1.000,00
Handelsw.z.unentg.Ab 1-17008-4035.000 25.000,00 64.531,49
Geringw.Ersatzteile 1-17008-4090.000 1.000,00
Geringw.Ersatzt.-ADV 1-17008-4098.100 1.000,00
Lebensmittel 1-17008-4300.000 85.000,00 24.755,88
Treibst.f.KFZ 1-17008-4521.000 11.000,00 8.801,74
Reinigungsmittel 1-17008-4540.000 11.000,00 4.998,60
Büromittel 1-17008-4560.000 90.000,00 103.325,71
Druckwerke 1-17008-4570.000 226.000,00 208.067,18
Medikamente 1-17008-4580.000 1.000,00 423,49
Fahrtkostenzusch. Z 1-17008-5600.804 80.000,00 99.015,48
Inlandreisen Z 1-17008-5602.000 1.000,00
Inlandreisen Z 1-17008-5606.000 260.000,00 185.561,12
Inlandr.(Ausb.) Z 1-17008-5606.090 30.000,00 37,53
Auslandr./Übers.Z 1-17008-5613.100 1.000,00
Auslandr./HeimU.Z 1-17008-5613.200 1.000,00
Auslandr./Kindb.Z 1-17008-5613.300 1.000,00
Auslandr./Dienstr.Z 1-17008-5613.400 180.000,00 110.204,62
Auslandr./DR-E Z 1-17008-5613.460 160.000,00 108.130,87
Auslandr./DR-Ausb.Z 1-17008-5613.490 8.000,00
Auslandzulagen Z 1-17008-5620.900 225.000,00
Kaufkraft-Ausgl.Zul. 1-17008-5620.901 18.486,97
Auslandsverw.Zul. 1-17008-5620.902 94.497,84
Aufwandsentsch. Z 1-17008-5630.900 140.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-17008-5630.990 114.789,38
Werkverträge 1-17008-5700.000 1.000,00
Werkverträge Z 1-17008-5710.000 50.000,00 4.757,23
DB/ÜB (Werkv.) Z 1-17008-5710.830 10.000,00 757,98
Freiw. Sozialleist. 1-17008-5900.000 180.000,00 187.064,41
Freiw.Soziall.-Ausb. 1-17008-5900.090 2.000,00

Seite 261
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
262 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Kr.Vers.f.Auslb. Z 1-17008-5903.000 1.000,00 604,80
Energiebezüge 1-17008-6000.900 30.000,00
Strom 1-17008-6000.902 420,93
Insth.v.Gebäuden 1-17008-6140.000 70.000,00 34.358,60
Insth.v.Maschinen 1-17008-6160.000 10.000,00 1.989,49
Insth.v.Masch. (ADV) 1-17008-6168.000 50.000,00 102.674,81
Insth.v. PKW 1-17008-6171.000 20.000,00 15.210,72
Insth.v.sonst.Anl. 1-17008-6180.000 10.000,00 1.947,58
Instandh.v.ADV-Betr. 1-17008-6188.000 1.000,00
Transp.d.d.Bahn 1-17008-6200.000 1.000,00
Bahn-Kontokarte-DR 1-17008-6205.000 25.000,00 22.349,70
Sonst.Transp. 1-17008-6210.000 150.000,00 111.659,72
Sonst.Transp.(DR) 1-17008-6216.000 550.000,00 232.471,94
Sonst.Transp.-DR-E 1-17008-6216.060 80.000,00 44.569,56
Ausl/Dienstreisen EU 1-17008-6216.900 215.000,00
Refundrg.d.Rat nESVP 1-17008-6216.901 28.394,26
SonstigeRefundierung 1-17008-6216.903 128.119,77
Leistungen d.Post 1-17008-6300.900 370.000,00
Telefon-u.Telefaxgeb 1-17008-6300.901 225.722,81
Post- u. Paketbef. 1-17008-6300.902 440.771,01
Herst.v.DFÜ-Leit.ADV 1-17008-6308.100 50.000,00 7.020,00
Miete v.DFÜ-Leit.ADV 1-17008-6308.110 40.000,00 22.490,40
Sonst.Nachrichtüb. 1-17008-6310.000 3.000,00
Ent.gem.Gebansprges. 1-17008-6410.000 1.000,00
Gerichtsgebühren 1-17008-6420.001 1.000,00
Übr. Gerichtskosten 1-17008-6421.000 60.000,00 42.843,35
Sonst.Rechts-u.Ber.K 1-17008-6430.000 40.000,00
Sonst. Zinsen/Inland 1-17008-6520.000 1.000,00 8,74
Kursverluste 1-17008-6571.000 1.000,00
Sonst. Geldverksp. 1-17008-6572.000 3.000,00 3.103,56
Versicherungen 1-17008-6700.000 1.000,00 2.610,40
Kassenabgänge 1-17008-6910.000 1.000,00
Schadensvergütung 1-17008-6920.000 320.000,00 47.750,60
Anm.v.Wohn.f.Bundesb 1-17008-7020.000 1.000,00
Miete f. Räumlichk. 1-17008-7021.000 170.000,00 133.376,49
Miete f.Räume(Ausb.) 1-17008-7021.090 1.000,00
Miete f.Fahrzeuge 1-17008-7022.000 6.000,00 530,00
Miete f.sonst.Sachen 1-17008-7023.000 400.000,00 73.430,53

Seite 262
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
263 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Mieten-Hardw.(ADV) 1-17008-7028.100 637.000,00 582.990,51
Mieten-DFÜ-Einr.-ADV 1-17008-7028.110 50.000,00 64.631,00
Lizenzgeb.-ADV-Softw 1-17008-7218.000 250.000,00 122.232,40
Amtspauschale 1-17008-7231.000 10.000,00 9.243,96
Repräsentationsausg. 1-17008-7232.000 38.000,00 27.332,75
Bibliotheksbedarf 1-17008-7250.000 10.000,00
Mitgliedsb.inl.Inst. 1-17008-7260.000 80.000,00 150.008,00
Sonst.Leist.v.Einzel 1-17008-7270.000 185.000,00 37.384,99
Leist.v.Untern. 1-17008-7280.000 1.529.000,00 1.512.457,06
Leist.v.Untern.-Öff. 1-17008-7280.097 50.000,00 33.696,00
Programmerstell.-ADV 1-17008-7288.100 560.000,00 236.240,01
Weiterbildung-ADV 1-17008-7288.110 20.000,00
Analysen,Gutacht.ADV 1-17008-7288.120 95.000,00 44.604,18
Sonst.Leist. (ADV) 1-17008-7288.190 1.600.000,00 2.033.544,08
Verg.a.Bundesdienst. 1-17008-7290.007 1.000,00
Bed.g.P.3(7)Stellenp 1-17008-7294.109 705.000,00 396.016,53
Inlandreisen 1-17008-7294.600 1.000,00
Inlandreisen 1-17008-7294.603 1.000,00 2.382,17
Inlandreisen Z 1-17008-7294.606 1.000,00
Auslandreisen Z 1-17008-7294.610 2.000,00
Auslandreisen 1-17008-7294.612 1.000,00
Aufwandsentsch. 1-17008-7294.639 4.000,00
Mehrleist. 1-17008-7294.659 55.000,00 19.349,94
Bel.u.Geldaush. 1-17008-7294.679 4.000,00
DGB/ÜB 1-17008-7294.829 6.000,00 12.929,77
DGB Sonst. 1-17008-7294.839 120.000,00 85.774,61
Im GG 1956 nicht vor 1-17008-7295.500 190.000,00 191.229,00
DGB-Krankfürs.AEPD Z 1-17008-7295.800 1.000,00
Übrige Ausgaben 1-17008-7298.000 2.000,00
Verpfl.intern.Abkomm 1-17008-7680.000 10.000,00 465,40
Sonst.Transf.-Ausl. 1-17008-7800.000 50.000,00 79.789,83
Europarat Teilabk. 1-17008-7802.000 165.000,00 113.687,07
Ergebnis 11.329.000,00 9.285.398,06

1-17018 Gusundh.Belange Handelw.unentg.Ag. 1-17018-4035.000 21.000,00
Handelsw.unentg.PR 1-17018-4035.097 30.000,00 12.958,00
Miete f Räumlichkeit 1-17018-7021.000 1.000,00 2.032,90
Engt.sonst.Leist. 1-17018-7270.000 40.000,00 23.567,16
Entg.Leist.PR 1-17018-7270.097 10.000,00

Seite 263
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
264 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Unternehmungen 1-17018-7280.000 2.617.000,00 749.335,40
Unternehmungen PR 1-17018-7280.097 80.000,00 90,77
Ergebnis 2.799.000,00 787.984,23

1-17026 Förderungen Subv.an priv.Inst. 1-17026-7660.000 504.000,00 485.500,00
Ehrenpreise 1-17026-7687.000 1.000,00
Ergebnis 505.000,00 485.500,00

1-17028 Aufwendungen Handelsw.z.unentg.Ab 1-17028-4035.000 1.000,00
Öffentlichkeitsarb. 1-17028-4035.097 1.000,00
Leistungen d. Post 1-17028-6300.900 27.000,00
Telefon-u.Telefaxgeb 1-17028-6300.901 1.408,45
Miete f. Räumlichk. 1-17028-7021.000 1.000,00
Entgelte Einzelpers. 1-17028-7270.000 25.000,00 1.637,70
Öffentlichkeitsarb. 1-17028-7270.097 1.000,00 250,00
Sonst.Leist.an Firm. 1-17028-7280.000 325.000,00 307.507,75
Öffentlichkeitsarb. 1-17028-7280.097 1.000,00 6.374,06
Ergebnis 382.000,00 317.177,96

1-17038 Zhlg.iZm.BIG-Ges. Normmieten 1-17038-7024.001 1.770.000,00 1.514.260,16
Betriebskosten 1-17038-7024.004 576.000,00 653.030,12
Ergebnis 2.346.000,00 2.167.290,28

1-17103 Kapitalbet. Ernährungsagentur 1-17103-0806.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

1-17107 Aufwendungen GV Lauf.Transf.Ernährun 1-17107-7420.000 32.704.000,00 32.702.760,00
Ergebnis 32.704.000,00 32.702.760,00

1-17108 Aufwendungen Leist. d. PharmMed 1-17108-7280.100 3.600.000,00 3.592.862,00
Trans.Ernährungsag. 1-17108-7420.000 1.000,00
Ergebnis 3.601.000,00 3.592.862,00

1-17113 Kapitalbeteiligungen Kapitalbeteilig.GÖG 1-17113-0806.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

1-17118 Aufwendungen Leist. GÖG/ÖBIG 1-17118-7280.100 3.303.000,00 2.797.551,01
Leist. GÖG/BIQG 1-17118-7280.200 1.200.000,00 760.566,96
Transferzahlungen 1-17118-7420.000 1.000,00 944.040,88
Ergebnis 4.504.000,00 4.502.158,85

1-17128 Aufwendungen Leist- GÖG/FGÖ 1-17128-7280.300 7.250.000,00 7.250.000,00
Ergebnis 7.250.000,00 7.250.000,00

1-17203 Anlagen Ausstattung (gesundh 1-17203-0420.000 1.000,00
Amtsausstattung/Öffe 1-17203-0420.097 1.000,00
Ergebnis 2.000,00

1-17206 Förderungen Subventionen an sons 1-17206-7660.900 5.176.000,00

Seite 264
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
265 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Subventionen 1-17206-7660.901 490.450,72
Verein Lateinamerika 1-17206-7660.912 35.000,00
Verein ISIS-Gesundh. 1-17206-7660.913 14.600,00
Frauenges.Zentr.Kärn 1-17206-7660.914 14.600,00
Verein Frauenges.Zen 1-17206-7660.916 21.800,00
Hepatitis-C-Infi. 1-17206-7660.920 898.671,90
Verein Kriseninterve 1-17206-7660.925 100.000,00
Stiftung Genesungshe 1-17206-7660.928 85.000,00
Österr. Diabetikerve 1-17206-7660.944 3.000,00
Aidshilfe Kärnten 1-17206-7660.990 140.234,00
Aidshilfe Tirol 1-17206-7660.991 219.016,96
Aidshilfe Steiermark 1-17206-7660.992 287.732,68
Aidshilfe Vorarlberg 1-17206-7660.993 203.959,36
Aidshilfe Oberösterr 1-17206-7660.994 332.834,32
Aidshilfe Wien 1-17206-7660.995 1.169.019,80
Aidshilfe Salzburg 1-17206-7660.996 300.079,60
Fonds zur Unterstütz 1-17206-7660.999 267.089,29
Ludwig Boltzmann-Ges 1-17206-7663.900 157.000,00
Subventionen 1-17206-7663.901 50.000,00
LBI. f. Suchtforschu 1-17206-7663.905 103.000,00
LBI. f. Med.u.Gesund 1-17206-7663.914 100.000,00
Zuwendungen ohne Geg 1-17206-7680.000 888.000,00 854.111,68
Investitionsförderun 1-17206-7700.600 1.000,00
Investitionsförderun 1-17206-7700.700 1.000,00
Investitionsförderun 1-17206-7700.800 1.000,00
Subventionen an priv 1-17206-7800.900 482.000,00
Weltgesundheitsorgan 1-17206-7800.903 481.899,89
Ergebnis 6.706.000,00 6.172.100,20

1-17208 Aufwendungen Handelswaren zur ent 1-17208-4031.900 1.000,00
Handelswaren zur une 1-17208-4035.097 1.000,00 45.263,76
He.unentg./Rotavirus 1-17208-4035.400 4.000.000,00 2.113.895,52
Influenza-Pandemie 1-17208-4035.500 1.000,00 4.243.444,80
Handelswaren zur une 1-17208-4035.900 11.149.000,00
Prophylaxe 1-17208-4035.901 9.698.347,14
Sonstige Handelsware 1-17208-4035.903 291.270,56
Druckwerke 1-17208-4570.000 1.000,00 1.176,00
Transporte durch die 1-17208-6200.000 1.000,00
Sonstige Transporte 1-17208-6210.000 1.000,00 5.058,24

Seite 265
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
266 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Leistungen der Post 1-17208-6300.900 1.000,00
Sonstige Zinsen - In 1-17208-6520.000 1.000,00
Sonstige Miet- und P 1-17208-7020.000 1.000,00
Miete f Räumlichkeit 1-17208-7021.000 1.000,00 13.025,40
Leistungen von Einze 1-17208-7270.000 104.000,00 28.219,00
Sonstige Leistungen 1-17208-7280.000 2.456.000,00 746.138,20
Sonst.Leist.v.Gew., 1-17208-7280.097 100.000,00 1.571.280,78
Influenza-Pandemie 1-17208-7280.500 9.986.000,00 9.985.326,52
an das BMWV (geb.Pos 1-17208-7290.014 1.000,00
Übrige Ausgaben 1-17208-7298.000 1.000,00
Zahlungen an Sozialv 1-17208-7310.000 157.000,00 94.331,60
Ergebnis 27.964.000,00 28.836.777,52

1-17217 Krankenanstalten- Krankenanstalten-Zus 1-17217-7330.082 1.000,00
Überweisung des Sond 1-17217-7331.082 1.000,00
Ergebnis 2.000,00

1-17223 Anlagen Ausstattung (Aufklär 1-17223-0420.000 1.000,00
Amtsausstattung/Öffe 1-17223-0420.097 1.000,00
Ergebnis 2.000,00

1-17226 Förderungen Länder 1-17226-7303.900 65.000,00
Salzburg 1-17226-7303.950 20.000,00
Steiermark 1-17226-7303.960 25.500,00
Gemeinden 1-17226-7305.900 50.000,00
Subventionen 1-17226-7305.901 51.600,00
Subventionen an sons 1-17226-7660.900 2.033.000,00
Subventionen 1-17226-7660.901 756.275,00
Verein Wiener Sozial 1-17226-7660.902 207.000,00
Pro mente infirmis 1-17226-7660.903 259.900,00
Stiftung Genesungshe 1-17226-7660.904 145.000,00
Verein für psychisch 1-17226-7660.905 16.000,00
Bgld. Verb. z. Fürso 1-17226-7660.906 48.000,00
Verein Kriseninterve 1-17226-7660.909 46.000,00
Jugendbildungs- u. I 1-17226-7660.912 42.000,00
Verein zur Förderung 1-17226-7660.913 63.675,28
Jugendhilfsdienst de 1-17226-7660.915 114.000,00
Beirat der Arbeitsge 1-17226-7660.918 18.500,00
Verein Dialog 1-17226-7660.919 231.500,00
Zuwendungen ohne Geg 1-17226-7680.000 1.000,00
Investitionsförderun 1-17226-7700.800 1.000,00

Seite 266
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
267 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ergebnis 2.150.000,00 2.044.950,28
1-17228 Aufwendungen Handelswaren zur ent 1-17228-4030.100 1.000,00

Handelswaren zur une 1-17228-4035.000 580.000,00 553.834,18
Handelswaren zur une 1-17228-4035.097 1.000,00
Druckwerke 1-17228-4570.000 1.000,00
Transporte durch die 1-17228-6200.000 1.000,00
Sonstige Transporte 1-17228-6210.000 1.000,00
Leistungen der Post 1-17228-6300.900 1.000,00
Leistungen von Einze 1-17228-7270.000 13.000,00 5.096,18
Sonstige Leistungen 1-17228-7280.000 192.000,00 1.230,97
Sonst.Leist.v.Gew., 1-17228-7280.097 1.000,00
Zahlungen an Länder 1-17228-7303.000 50.000,00 34.805,60
Zahlungen an Gemeind 1-17228-7305.000 1.000,00
Ergebnis 843.000,00 594.966,93

1-17247 Aufwendungen Druckkosten für Mutt 1-17247-4035.000 131.000,00 102.102,60
Kostenanteil für Unt 1-17247-7310.000 32.969.000,00 33.269.540,00
Ergebnis 33.100.000,00 33.371.642,60

1-17316 Förderungen Länder 1-17316-7303.000 8.000,00
Landwirtschaftskamme 1-17316-7320.010 4.000,00
Subventionen an sons 1-17316-7660.000 1.000,00 45.177,10
Subvent.priv.Inst. 1-17316-7660.900 510.000,00
Subvent.priv.Inst. 1-17316-7660.901 267.925,00
Tierschutz/Schule 1-17316-7660.902 144.280,00
Zweckforschungsförde 1-17316-7661.000 1.000,00
Ergebnis 524.000,00 457.382,10

1-17317 Epizootie Verbrauchsgüter 1-17317-4010.000 10.000,00
Handelswaren zur une 1-17317-4035.000 250.000,00 278.057,76
Transporte durch die 1-17317-6200.000 70.000,00 83.488,08
Sonstige Transporte 1-17317-6210.000 1.000,00
Leistungen der Post 1-17317-6300.900 2.000,00
an Länder/Tierseuche 1-17317-7201.000 33.000,00 31.565,63
Länder/IBR/IPV-G. 1-17317-7202.000 15.000,00 736,94
an Länder - Tiergesu 1-17317-7203.000 7.000,00 8.490,00
Leistungen von Einze 1-17317-7270.000 250.000,00 149.441,18
Sonstige Leistungen 1-17317-7280.000 292.000,00 420.170,81
an Hoheitsdienststel 1-17317-7290.007 1.000,00
Übrige Ausgaben 1-17317-7298.000 1.000,00
Einmalige Unterstütz 1-17317-7640.000 50.000,00 44.872,93

Seite 267
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
268 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Entschädigungen/Tier 1-17317-7644.900 264.000,00
Geflügelpest 1-17317-7644.903 71.656,96
Sonstige 1-17317-7644.906 3.580,00
Entschädigungen/Bang 1-17317-7645.000 15.000,00
Entschädigungen/Rind 1-17317-7646.000 22.000,00
Entschäd./IBR/IPV-G. 1-17317-7647.000 20.000,00
Entschädigungen/Tier 1-17317-7648.900 250.000,00
Entschädgn/BVD-Veror 1-17317-7648.902 114.224,00
Entschg./Para-TBC-VO 1-17317-7648.903 18.900,00
Ergebnis 1.553.000,00 1.225.184,29

1-17318 Aufwendungen Handelswaren zur ent 1-17318-4030.100 1.000,00
Handelswaren zur une 1-17318-4035.000 2.000,00
Handelswaren zur une 1-17318-4035.097 2.000,00
Druckwerke 1-17318-4570.000 1.000,00 2.342,96
Sonstige Miet- und P 1-17318-7020.000 1.000,00
Miete f. Räumlktn. 1-17318-7021.000 1.000,00 997,50
Leistungen von Einze 1-17318-7270.000 59.000,00 172.450,12
Sonstige Leistungen 1-17318-7280.000 8.657.000,00 7.571.966,51
Sonst.Leist.v.Gew., 1-17318-7280.097 1.000,00
an Hoheitsdienststel 1-17318-7290.007 1.000,00
an das BMW (geb.Post 1-17318-7290.014 1.000,00
Übrige Ausgaben 1-17318-7298.000 1.000,00
Ergebnis 8.728.000,00 7.747.757,09

1-17326 Förderungen Sonstige private Ins 1-17326-7660.000 2.000,00
Zweckforschungsförde 1-17326-7661.000 1.000,00
Ergebnis 3.000,00

1-17327 Entschädigungen Verg.f.Sachverluste 1-17327-6925.000 22.000,00 1.058,67
Ergebnis 22.000,00 1.058,67

1-17328 Lebensmittelkontr. Handelswaren zur ent 1-17328-4030.100 1.000,00
Handelswaren zur une 1-17328-4035.000 14.000,00
Handelswaren zur une 1-17328-4035.097 14.000,00
Druckwerke 1-17328-4570.000 1.000,00
Miete f. Räumlktn. 1-17328-7021.000 5.000,00 3.753,50
Leistungen von Einze 1-17328-7270.000 102.000,00 15.439,58
Sonstige Leistungen 1-17328-7280.000 338.000,00 194.745,72
Sonst.Leist.v.Gew., 1-17328-7280.097 1.000,00
an Hoheitsdienststel 1-17328-7290.007 1.000,00
an das BMW (geb.Post 1-17328-7290.014 1.000,00

Seite 268
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
269 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Übrige Ausgaben 1-17328-7298.000 1.000,00
Zahlungen an Länder 1-17328-7303.001 1.000,00
Zahlungen an die Gem 1-17328-7305.001 1.000,00
Ergebnis 481.000,00 213.938,80

1-17336 Förderungen Sonstige private Ins 1-17336-7660.000 1.000,00
Zweckforschungsförde 1-17336-7661.000 4.000,00
Ergebnis 5.000,00

1-17338 Aufwendungen Handelswaren zur une 1-17338-4035.000 1.000,00
Handelswaren zur une 1-17338-4035.097 2.000,00
Druckwerke 1-17338-4570.000 1.000,00
Miete f. Räumlktn. 1-17338-7021.000 1.000,00
Leistungen von Einze 1-17338-7270.000 64.000,00 84.561,59
Sonstige Leistungen 1-17338-7280.000 309.000,00 258.302,95
Sonst.Leist.v.Gew., 1-17338-7280.097 1.000,00
an das BMW (geb.Post 1-17338-7290.014 1.000,00
Übrige Ausgaben 1-17338-7298.000 1.000,00
Ergebnis 381.000,00 342.864,54

1-17346 Förderungen Subv. an sonstige pr 1-17346-7660.900 10.000,00
Sonstige 1-17346-7660.990 8.000,00
Ergebnis 10.000,00 8.000,00

1-17348 Aufwendungen Handelswaren zur une 1-17348-4035.097 1.000,00
Miete f. Räumlktn. 1-17348-7021.000 1.000,00
Leistungen von Einze 1-17348-7270.000 7.000,00 20.957,70
Sachverständige/Einz 1-17348-7271.000 110.000,00 87.157,00
Sonstige Leistungen 1-17348-7280.000 256.000,00 224.715,97
Sonst.Leist.v.Gew., 1-17348-7280.097 1.000,00
Sachverständige/jur. 1-17348-7281.000 40.000,00 1.317,80
an das BMW (geb.Post 1-17348-7290.014 1.000,00
Ergebnis 417.000,00 334.148,47

1-17408 Aufwendungen Klinische Gutachten 1-17408-6431.000 1.000,00 13.549,85
Geldverkehrsp. 1-17408-6572.000 1.000,00 871,64
Leistungen von Einze 1-17408-7270.000 75.000,00 19.514,59
Sachverständigenleis 1-17408-7271.000 294.000,00 250.454,52
Sachverständige 1-17408-7272.000 70.000,00 21.060,00
Sachverständige 1-17408-7273.000 6.000,00 33.843,11
Sachverst.Psycho 1-17408-7274.000 40.000,00 9.063,84
Arzneimittelbeirat 1-17408-7275.900 1.000,00
Sonstige Leistungen 1-17408-7280.000 824.000,00 467.870,63

Seite 269
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
270 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

an Hoheitsdienststel 1-17408-7290.007 1.000,00
Unab. Heimittelkom. 1-17408-7295.500 1.000,00
Unab.Heilm. 1-17408-7295.501 34.000,00 4.746,29
Fahrtkostenzuschuss 1-17408-7681.900 207.000,00
Med. techn. Akademie 1-17408-7681.901 85.561,94
Hebammenakademien 1-17408-7681.902 3.563,80
Studienunterstützung 1-17408-7682.900 46.000,00
Med. techn. Akademie 1-17408-7682.901 30.200,00
Hebammenakademien 1-17408-7682.902 4.000,00
Ergebnis 1.601.000,00 944.300,21

1-17417 Aufwand nach dem Leistungen von Einze 1-17417-7270.000 1.000,00
Sonstige Leistungen 1-17417-7280.000 41.000,00 28.341,77
Transferzahlungen an 1-17417-7303.000 6.000,00 7.069,45
Ergebnis 48.000,00 35.411,22

1-17427 Zweckzuschüsse § 57(1)Z.1 KAKuG 1-17427-7331.089 273.289.000,00 269.110.044,53
§ 57(1)Z.2 KAKuG 1-17427-7332.089 31.249.000,00 31.426.240,71
§ 57(1) Z.3 KAKuG 1-17427-7333.089 127.177.000,00 127.000.000,00
Ergebnis 431.715.000,00 427.536.285,24

1-17437 Aufwand nach dem Handelswaren zur ent 1-17437-4031.900 1.000,00
Medikamente 1-17437-4031.901 250,95
Handelswaren zur une 1-17437-4035.900 40.000,00
Medikamente 1-17437-4035.901 66.950,80
Transporte durch die 1-17437-6200.000 1.000,00
Sonstige Transporte 1-17437-6210.000 35.000,00 52.007,40
Leistungen der Post 1-17437-6300.900 1.000,00
Leistungen von Einze 1-17437-7271.900 30.000,00
Ärzte 1-17437-7271.901 1.199.885,33
Leistungen von Einze 1-17437-7272.000 1.000,00
Sonstige Leistungen 1-17437-7273.000 4.000,00
Leistungen von Firme 1-17437-7281.900 79.000,00
Pflegegebühren 1-17437-7281.910 192.523,34
Leistungen von Firme 1-17437-7282.000 1.000,00
Sonstige Leistungen 1-17437-7283.000 1.000,00 2.571,31
an Bundesdienststell 1-17437-7290.007 1.000,00
Übrige Ausgaben 1-17437-7298.000 1.000,00 32.702,51
Länder 1-17437-7303.900 285.000,00
Pflegegebühren 1-17437-7303.910 29.425,33
Gemeinden 1-17437-7305.900 517.000,00

Seite 270
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
271 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Pflegegebühren 1-17437-7305.910 16.596,80
Desinfektionen 1-17437-7305.930 576,00
Gemeindeverbände 1-17437-7307.900 1.000,00
Sozialversicherungst 1-17437-7310.900 1.000,00
Pflegegebühren 1-17437-7310.910 155,68
Ergebnis 1.000.000,00 1.593.645,45

1-17447 Entschädigungen Leistungen der Post 1-17447-6300.900 1.000,00
Schadensvergütungen/ 1-17447-6921.000 311.000,00 190.146,80
Sonstige Leistungen 1-17447-7270.000 1.000,00
Sonstige Leistungen 1-17447-7280.000 486.000,00 443.729,70
Länder/Geschlechtskr 1-17447-7303.100 1.000,00
Gemeinden/Geschlecht 1-17447-7305.100 1.000,00
Ergebnis 801.000,00 633.876,50

1-17457 Studienförderung/Me Studienförderung 1-17457-7680.900 4.200.000,00
Med. techn. Akademie 1-17457-7680.901 4.068.619,68
Hebammenakademien 1-17457-7680.902 203.906,00
Ergebnis 4.200.000,00 4.272.525,68

1-17467 Schülerbeihilfen Schulbeihilfen 1-17467-7681.900 142.000,00
Med.-techn. Fachschu 1-17467-7681.901 141.709,20
Heimbeihilfen 1-17467-7682.900 49.000,00
Med.-techn. Fachschu 1-17467-7682.901 25.997,80
Ergebnis 191.000,00 167.707,00

1-17507 Leistungen KV Zusch.Ausgl.d.KVT 1-17507-7311.000 1.000,00
Teilers.Jungunt. 1-17507-7312.000 1.601.000,00 1.220.412,15
Ergebnis 1.602.000,00 1.220.412,15

1-17517 Sonst.Leist. Bundb.UV 1-17517-7310.000 1.000.000,00 806.799,90
SVA Bauern 1-17517-7312.000 30.191.000,00 28.000.000,00
Ersatzl.gem.§117 1-17517-7313.000 251.000,00 151.012,68
Ergebnis 31.442.000,00 28.957.812,58

1-17960 Personalausgaben Beamte Z 1-17960-5000.000 256.000,00 308.779,80
Beamte (BB-SozPG) Z 1-17960-5009.900 1.000,00
VB I Z 1-17960-5110.000 430.000,00 364.926,88
VB (Vorruhestandsgel 1-17960-5119.000 1.000,00
für Nebentätigkeit Z 1-17960-5640.000 1.000,00
Mehrleistungsvergütu 1-17960-5650.900 60.000,00
Überstundenvergütung 1-17960-5650.909 52.882,89
Sonn- und Feiertagsv 1-17960-5650.919 5.622,52
Sonn- und Feiertagsz 1-17960-5650.929 4.515,70

Seite 271
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
272 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Jubiläumszuwendungen 1-17960-5660.000 3.000,00 12.436,48
Belohnungen Z 1-17960-5670.100 5.000,00 4.050,00
Geldaushilfen Z 1-17960-5670.200 1.000,00
Leistungsprämien Z 1-17960-5670.300 1.000,00
Sonstige Nebengebühr 1-17960-5690.900 6.000,00
Gefahrenzulagen Mig 1-17960-5690.991 5.617,92
Sonstige/B Z 1-17960-5810.000 12.000,00 13.013,51
Überweisungsbeträge/ 1-17960-5813.000 1.000,00
Sonstige/VB Z 1-17960-5830.000 107.000,00 82.889,01
Pensionskassen/VB Z 1-17960-5850.000 4.000,00 2.658,30
Ergebnis 889.000,00 857.393,01

1-17963 Anlagen Maschinen 1-17963-0200.000 1.000,00
Sonstige Beförderung 1-17963-0405.000 1.000,00
Amts- und Betriebsau 1-17963-0420.000 26.000,00 616,57
Betriebsausstattung 1-17963-0480.000 1.000,00
Software 1-17963-0700.000 1.000,00
Ergebnis 30.000,00 616,57

1-17967 Aufwendungen Familienbeihilfen Z 1-17967-7610.000 24.000,00 15.296,70
Kinderbetr.Z 1-17967-7614.000 1.000,00
Ergebnis 25.000,00 15.296,70

1-17968 Aufwendungen Gebrauchsgüter 1-17968-4000.000 5.000,00 336,97
Verbrauchsgüter 1-17968-4010.000 10.000,00 1.717,00
Brennstoffe 1-17968-4510.000 1.000,00
Büromittel 1-17968-4560.000 1.000,00 1.487,81
Druckwerke 1-17968-4570.000 1.000,00
Fahrtkostenzuschuss 1-17968-5600.804 29.000,00 15.323,60
Inlandreisen Z 1-17968-5606.000 10.000,00 4.935,79
Inlandreisen (Ausbil 1-17968-5606.090 3.000,00
Dienstreisen Z 1-17968-5613.400 3.000,00 550,28
Auslandreisen/Dienst 1-17968-5613.490 1.000,00
Aufwandsentschädigun 1-17968-5630.900 26.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-17968-5630.990 7.856,56
Werkverträge 1-17968-5700.000 10.000,00 17.914,41
Werkverträge Z 1-17968-5710.000 1.000,00
(Werkverträge) Z 1-17968-5710.830 1.000,00
Freiwillige Sozialle 1-17968-5900.000 5.000,00 5.234,00
Freiwillige Sozialle 1-17968-5900.090 1.000,00
Energiebezüge 1-17968-6000.900 20.000,00

Seite 272
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
273 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Gas 1-17968-6000.901 5.808,32
Strom 1-17968-6000.902 10.496,65
Instandhaltung von G 1-17968-6140.000 3.000,00 4.232,61
Maschinen 1-17968-6160.000 1.000,00
sonst. Anlagen 1-17968-6180.000 5.000,00 3.482,79
Transporte durch die 1-17968-6200.000 1.000,00 631,51
Bahn-Kontokarte (Die 1-17968-6205.000 1.000,00
Sonstige Transporte 1-17968-6216.000 1.000,00
Leistungen der Post 1-17968-6300.900 10.000,00
Telefon- und Telefax 1-17968-6300.901 9.210,90
Post- und Paketbeför 1-17968-6300.902 7,80
Sonstige Nachrichten 1-17968-6310.000 1.000,00
Sonstige Miet- und P 1-17968-7020.000 35.000,00 36.646,83
Normmieten (BIG) (ge 1-17968-7024.001 50.000,00 40.360,68
Zuschlagsmieten (BIG 1-17968-7024.002 1.000,00
Investitionsmieten ( 1-17968-7024.003 1.000,00
Betriebskosten (BIG) 1-17968-7024.004 15.000,00 5.025,00
Rückersätze von Einn 1-17968-7221.000 1.000,00
Leistungen von Einze 1-17968-7270.000 1.000,00
Entg. sonst. Leist. 1-17968-7270.090 1.000,00
Sonstige Leistungen 1-17968-7280.000 277.000,00 256.418,72
Sonstige Leist.v. Ge 1-17968-7280.090 1.000,00
Schulung und Weiterb 1-17968-7288.110 1.000,00
an Hoheitsdienststel 1-17968-7290.007 1.000,00
Verg.anDienstst.BMGF 1-17968-7290.017 1.000,00
an die Finanzverwalt 1-17968-7290.050 1.000,00
Ergebnis 538.000,00 427.678,23

Ergebnis 665.417.000,00 651.386.646,57
19 Familie und Jugend 1-19114 Förderungen Allgemeine Seniorenf 1-19114-7660.000 273.000,00 272.408,32

Ergebnis 273.000,00 272.408,32
1-19116 Förderungen Gemeinnützige Einric 1-19116-7660.000 935.000,00 973.203,75

Subventionen an Fami 1-19116-7670.000 486.000,00 398.351,12
Private Haushalte 1-19116-7680.000 7.000,00
Zuschüsse für sonsti 1-19116-7700.800 1.000,00
Transferzahlungen an 1-19116-7800.000 1.000,00
Ergebnis 1.430.000,00 1.371.554,87

1-19117 Aufwendungen Ers. Heimfahrtbeih. 1-19117-7292.019 500.000,00 242.501,00
Fam.Beruf GesmbH. 1-19117-7420.000 436.000,00 435.830,00

Seite 273
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
274 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ergebnis 936.000,00 678.331,00
1-19118 Aufwendungen Geringwertige Wirtsc 1-19118-4000.000 1.000,00 14,00

Handelswaren zur une 1-19118-4036.000 218.000,00 50.245,30
Druckwerke 1-19118-4571.000 7.000,00 574,20
Sonstige Verbrauchsg 1-19118-4590.000 1.000,00 12,80
Transporte durch die 1-19118-6200.000 1.000,00
Sonstige Transporte 1-19118-6210.000 1.000,00
Leistungen der Post 1-19118-6300.000 1.000,00 453,31
Geldverkehrsspesen 1-19118-6572.000 140.000,00 12.226,72
Sonstige Miet- und P 1-19118-7020.000 16.000,00 11.600,00
Leistungen von Einze 1-19118-7270.002 74.000,00 33.872,60
Unternehmungen und j 1-19118-7280.002 1.209.000,00 978.538,78
Übrige Ausgaben 1-19118-7298.000 1.000,00 6,45
Familienhärteausglei 1-19118-7680.000 1.000,00
Beitrag an d. Intern 1-19118-7800.000 6.000,00 282,00
Ergebnis 1.677.000,00 1.087.826,16

1-19137 Zahlung an den Rückzahlung an den R 1-19137-7330.045 1.000,00
Vorauszahlung des Bu 1-19137-7330.145 418.987.000,00 342.238.118,32
Ergebnis 418.988.000,00 342.238.118,32

1-19307 Familienbeihilfen Gutachten 1-19307-7270.000 2.400.000,00 2.029.373,06
Familienbeihilfen (S 1-19307-7610.001 1.000,00 -13.624,65
Familienbeihilfen (S 1-19307-7610.002 2.965.099.000,00 2.946.142.165,96
Ergebnis 2.967.500.000,00 2.948.157.914,37

1-19317 Aufwendungen (GV) Karenzgeld 1-19317-7310.900 720.000,00
Karenzgeld 1-19317-7310.901 1.382.043,39
Teilzeitbeihilfe 1-19317-7310.904 21.774,39
Zuschuss 1-19317-7310.906 -243.531,39
Zuschlag 1-19317-7310.907 121.224,52
Krankenversicherung 1-19317-7311.000 65.000.000,00 63.103.023,28
Beitrag MA Vorsorge 1-19317-7316.000 9.000.000,00 3.177.513,64
Mutter-Kind-Pass-Bon 1-19317-7611.001 1.000,00 4.694,29
Mutter-Kind-Pass-Bon 1-19317-7611.002 1.000,00 -101,80
Zuschlag zur Geburte 1-19317-7611.003 1.000,00
Kleinkindbeihilfen 1-19317-7611.005 1.000,00
Überw.Nö GKK KBG 1-19317-7614.900 997.976.000,00
Kinderbetr. 1-19317-7614.901 916.288.325,14
Zusch.KBG 1-19317-7614.904 82.990.612,84
Ergebnis 1.072.700.000,00 1.066.845.578,30

Seite 274
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
275 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

1-19318 Aufwendungen Verwaltungsaufwand 1-19318-7280.100 11.700.000,00 12.316.922,78
Informationsmaßn. 1-19318-7280.200 1.450.000,00 747.644,08
Ergebnis 13.150.000,00 13.064.566,86

1-19327 Schulfahrtbeihilfen Schulfahrtbeihilfen 1-19327-7612.001 2.600.000,00 2.180.785,84
SFBH §30c Abs.4 1-19327-7612.002 6.894.000,00 6.796.244,00
Lehrlingsfahrtbeihil 1-19327-7613.001 250.000,00 181.443,50
LFBH § 30n Abs.2 1-19327-7613.002 500.000,00 242.501,00
Ergebnis 10.244.000,00 9.400.974,34

1-19337 Aufwendungen (GV) Fahrpreisersätze (ÖB 1-19337-6200.000 -726,90
Fahrpreise (Bus) 1-19337-6201.000 300.000,00 319.370,60
Fahrpreisers. Bahn 1-19337-6203.000 21.420.000,00 26.429.770,43
Fahrpreisers. (Bus) 1-19337-6204.000 148.900.000,00 125.030.173,28
Fahrpreisersätze (so 1-19337-6211.000 43.860.000,00 51.629.922,87
Fahrpreisersätze (so 1-19337-6212.000 78.540.000,00 78.301.504,97
Fahrpreise (Gelegenh 1-19337-6213.000 55.080.000,00 60.135.616,73
an Schulerhalter ode 1-19337-6214.000 4.284.000,00 4.990.128,99
Fahrpreisersätze (Po 1-19337-6300.000 -136,13
Fahrpreise (Post) 1-19337-6301.000 10.000,00 43.482,00
Ergebnis 352.394.000,00 346.879.106,84

1-19338 Aufwendungen Druckwerke 1-19338-4570.000 175.000,00 54.835,07
Geldverkehrsspesen 1-19338-6572.000 10.000,00
Unternehmungen 1-19338-7280.000 620.000,00 291.308,50
Verkehrsverbünde 1-19338-7480.800 1.000,00
Ergebnis 806.000,00 346.143,57

1-19347 Aufwendungen (GV) Anschaffungskosten f 1-19347-4035.000 3.800.000,00 4.009.220,98
Einlösung der Schulb 1-19347-4036.000 98.600.000,00 96.640.169,69
Ergebnis 102.400.000,00 100.649.390,67

1-19348 Aufwendungen Druckwerke 1-19348-4570.000 281.000,00 140.658,02
Geldverkehrsspesen 1-19348-6572.000 10.000,00
Unternehmungen 1-19348-7280.000 440.000,00 39.689,60
Ergebnis 731.000,00 180.347,62

1-19357 Aufwendungen (GV) Fahrpreisersätze (ÖB 1-19357-6200.000 1.000,00 -431,78
Fahrpreisers. Bahn 1-19357-6203.000 2.244.000,00 2.072.282,89
Fahrpreisers. (Bus) 1-19357-6204.000 7.751.000,00 7.220.067,80
Fahrpreisersätze (so 1-19357-6211.000 2.244.000,00 3.143.785,03
Fahrpreisersätze (so 1-19357-6212.000 3.760.000,00 4.928.031,98
Fahrpreisersätze (Po 1-19357-6300.000 40,00
Ergebnis 16.000.000,00 17.363.775,92

Seite 275
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
276 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

1-19358 Aufwendungen Druckwerke 1-19358-4570.000 18.000,00 9.135,90
Geldverkehrsspesen 1-19358-6572.000 4.000,00
Ergebnis 22.000,00 9.135,90

1-19365 Förderungen (D) Familienhärteausglei 1-19365-2570.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

1-19368 Aufwendungen Familienhärteausglei 1-19368-7680.000 2.200.000,00 1.429.276,25
Ergebnis 2.200.000,00 1.429.276,25

1-19376 Förderungen Familienberatungsste 1-19376-7303.000 385.000,00 240.696,20
Familienberatungsste 1-19376-7305.000 339.000,00 215.822,22
Familienberatungsste 1-19376-7660.000 10.877.000,00 11.144.571,97
Ergebnis 11.601.000,00 11.601.090,39

1-19386 Förderungen Elternbildung 1-19386-7660.000 1.300.000,00 1.267.100,00
Mediation 1-19386-7661.000 650.000,00 466.000,00
Eltern- und Kinderbe 1-19386-7662.000 650.000,00 733.200,00
Forschungsförderung 1-19386-7664.000 250.000,00 53.244,00
Ergebnis 2.850.000,00 2.519.544,00

1-19387 Sonstige Überweisungen an das 1-19387-7292.014 14.535.000,00 14.535.000,00
Überweisungen an das 1-19387-7292.017 33.100.000,00 33.321.137,60
Überweisungen an BMF 1-19387-7292.050 20.000.000,00 20.000.000,00
Beiträge zur Schüler 1-19387-7310.000 4.360.000,00 4.360.000,00
Pensionsbeitr.aufgr. 1-19387-7311.000 766.000,00 858.722,90
Teilersatz der Aufwe 1-19387-7312.000 257.600.000,00 262.111.321,71
Kosten der Betriebsh 1-19387-7313.000 6.244.000,00 6.508.003,57
Pensionsb.Kindererz. 1-19387-7314.000 518.200.000,00 558.342.355,42
Pensionsbeiträge für 1-19387-7315.000 9.800.000,00 8.875.043,80
Beitrag In-vitro-Fer 1-19387-7330.088 5.600.000,00 5.922.997,33
Familie u.Beruf Gesm 1-19387-7420.000 2.140.000,00 2.140.000,00
Ergebnis 872.345.000,00 916.974.582,33

1-19388 Aufwendungen Handelw.unent.Abgabe 1-19388-4035.000 218.000,00 83.976,60
Einzelpersonen 1-19388-7270.000 145.000,00 23.660,57
Unternehmungen und j 1-19388-7280.000 871.000,00 847.049,74
Ergebnis 1.234.000,00 954.686,91

1-19389 Unterhaltsvorschüss Unterhaltsvorschüsse 1-19389-2620.000 103.496.000,00 100.560.450,82
Ergebnis 103.496.000,00 100.560.450,82

1-19397 Überweisungen Rückzahlung an den B 1-19397-7292.054 1.000,00
Überschuss an den Re 1-19397-7330.045 1.000,00
Ergebnis 2.000,00

1-19416 Förderungen Kapitaltransferzahlu 1-19416-7355.400 42.000,00

Seite 276
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
277 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Subventionen an priv 1-19416-7660.000 615.000,00 559.000,00
Basisförderung Jugen 1-19416-7663.900 2.676.000,00
Sozialistische Jugen 1-19416-7663.901 406.968,10
Junge ÖVP 1-19416-7663.902 436.037,30
Ring Freiheitlicher 1-19416-7663.903 174.414,90
Grüne 1-19416-7663.904 159.880,30
Österr. Alpenvereins 1-19416-7663.905 145.345,70
Bund Europäischer Ju 1-19416-7663.906 72.672,80
Evangelische Jugend 1-19416-7663.907 72.672,80
Österreichische Gewe 1-19416-7663.908 145.345,70
Österr. Jungvolk (Ki 1-19416-7663.909 36.336,40
Österr. Jungarbeiter 1-19416-7663.910 36.336,40
Arbeitsgemeinschaft 1-19416-7663.911 145.345,70
Katholische Jungscha 1-19416-7663.912 145.345,70
Österr. Kinderfreund 1-19416-7663.913 145.345,70
Mittelschüler Kartel 1-19416-7663.915 36.336,40
Naturfreundejugend Ö 1-19416-7663.916 72.672,80
Pfadfinder und Pfadf 1-19416-7663.917 145.345,70
Österreichischer Pfa 1-19416-7663.918 14.534,60
Österreichsiche Land 1-19416-7663.919 145.345,70
Schülerunion 1-19416-7663.920 36.336,40
Aktion kritischer Sc 1-19416-7663.921 36.336,40
Bnei Akiba 1-19416-7663.922 7.267,30
Haschomer Hazair 1-19416-7663.923 7.267,30
Österr.Kolpingwerk 1-19416-7663.924 36.336,40
Öst.Jungbauernschaft 1-19416-7663.925 36.336,40
Pennäler Ring 1-19416-7663.926 14.534,60
Jug. geeinte Welt 1-19416-7663.928 14.534,60
Blasmusikverband Ö 1-19416-7663.929 145.345,70
Musl.Jugend Österr. 1-19416-7663.930 14.534,60
Österr. Trachtenjug. 1-19416-7663.931 36.336,40
Gen.Zuk.Ö.-Freih. 1-19416-7663.932 58.138,30
Akad.Forum f.Auß.pol 1-19416-7663.933 14.534,60
Jugendrotkr. Österr. 1-19416-7663.934 72.672,80
Internationaler Juge 1-19416-7664.000 198.000,00 90.545,00
Jugendgemeinschaften 1-19416-7665.900 752.000,00
Sonstige 1-19416-7665.999 633.411,30
Musische Jugendbildu 1-19416-7666.000 240.000,00 106.336,00

Seite 277
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
278 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Politische Bildung 1-19416-7668.000 225.000,00 363.099,98
Sonstige gemeinnützi 1-19416-7679.900 1.118.000,00
Subventionen 1-19416-7679.901 1.331.680,50
Private Haushalte 1-19416-7699.000 7.000,00
Baukostenzuschüsse 1-19416-7700.400 220.000,00 222.938,70
Österreichisches Jug 1-19416-7700.404 403.000,00 250.000,00
Österreichischer Jug 1-19416-7700.405 403.000,00 250.000,00
Zuschüsse für Maschi 1-19416-7700.600 12.000,00
Zuschüsse für sonsti 1-19416-7700.800 57.000,00
Zuschüsse für sonsti 1-19416-7700.801 1.000,00
Ergebnis 6.969.000,00 6.873.805,98

1-19418 Aufwendungen Geringwertige Gebrau 1-19418-4000.000 1.000,00 4.634,19
ADV-Gebrauchsgüter 1-19418-4008.000 1.000,00 7.919,55
Handelswaren zur une 1-19418-4035.000 109.000,00 30.544,22
Lebensmittel 1-19418-4300.000 819,58
Druckwerke 1-19418-4570.000 6.000,00 17.153,18
Sonstige Verbrauchsg 1-19418-4590.000 1.000,00 73,15
Transporte durch die 1-19418-6200.000 1.000,00 3.603,20
Sonstige Transporte 1-19418-6210.000 1.000,00 16.343,93
Leistungen der Post 1-19418-6300.000 1.000,00 40,00
Versicherungen 1-19418-6700.000 1.000,00 207,50
Miet- und Pachtzinse 1-19418-7020.000 25.000,00 37.087,64
Werkleistungen von E 1-19418-7270.000 313.000,00 91.245,88
Sonstige Leistungen 1-19418-7280.000 1.017.000,00 1.107.543,77
an das BKA (geb.Post 1-19418-7290.010 1.000,00
an das BMBK (geb.Pos 1-19418-7290.012 1.000,00
an das BMLv (geb.Pos 1-19418-7290.040 1.000,00
Übrige Ausgaben 1-19418-7297.000 1.000,00
Transferzahlungen an 1-19418-7800.000 11.000,00 28.586,59
Ergebnis 1.492.000,00 1.345.802,38

Ergebnis 5.961.441.000,00 5.890.804.412,12
20 Äußeres 1-20000 Personalausgaben Beamte Z 1-20000-5000.000 15.600.000,00 15.324.269,77

Zuw/Hinterblieb.Z 1-20000-5000.090 3.135,45
Beamte (BB-SozPG) Z 1-20000-5009.900 130.000,00
Vorruhestandsgeld 1-20000-5009.901 121.708,36
VB I Z 1-20000-5110.000 6.700.000,00 7.468.692,72
VB I/SV gem. Entsend 1-20000-5110.100 1.000,00
VB (Vorruhestandsgel 1-20000-5119.000 1.000,00

Seite 278
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
279 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

VB II Z 1-20000-5210.000 180.000,00 124.501,54
für Nebentätigkeit Z 1-20000-5640.000 32.000,00 33.426,70
Mehrleistungsvergütu 1-20000-5650.900 1.550.000,00
Überstundenvergütung 1-20000-5650.909 902.622,69
Sonn- und Feiertagsv 1-20000-5650.919 65.213,17
Sonn- und Feiertagsz 1-20000-5650.929 1.405,15
Pauschalierte Überst 1-20000-5650.939 73.940,02
Bereitschaftsent-Mig 1-20000-5650.959 64.014,55
Mehrleistungszulagen 1-20000-5650.969 29.257,72
Pauschalvergütungen 1-20000-5650.989 94,92
Jubiläumszuwendungen 1-20000-5660.000 300.000,00 252.987,12
Belohnungen Z 1-20000-5670.100 600.000,00 605.284,85
Geldaushilfen Z 1-20000-5670.200 4.000,00 3.815,21
Leistungsprämien Z 1-20000-5670.300 30.000,00 31.256,00
Sonstige Nebengebühr 1-20000-5690.900 15.000,00
Erschwerniszulagen 1-20000-5690.909 1.571,53
Gefahrenzulagen 1-20000-5690.919 533,25
Erschwerniszul. Mig 1-20000-5690.990 8.795,13
Gefahrenzulagen Mig 1-20000-5690.991 151,54
Sonstige/B Z 1-20000-5810.000 601.000,00 579.870,48
Überweisungsbeträge/ 1-20000-5813.000 200.000,00 102.508,64
Sonstige/VB Z 1-20000-5830.000 1.550.000,00 1.644.265,90
Pensionskassen/VB Z 1-20000-5850.000 60.000,00 53.286,26
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-20000-5860.000 50.000,00 25.940,56
Ergebnis 27.604.000,00 27.522.549,23

1-20003 Anlagen Maschinen 1-20003-0200.000 5.000,00
Hardware (ADV) 1-20003-0288.100 100.000,00 15.738,36
DFÜ-Einrichtungen 1-20003-0288.110 1.000,00
Hilfsmaschinen (ADV) 1-20003-0288.120 70.000,00 15.113,98
Personenkraftwagen 1-20003-0401.000 57.000,00 59.982,00
Sonstige Kfz. 1-20003-0402.000 5.000,00
Amtsausstattung 1-20003-0421.000 105.000,00 149.011,83
Telekommunikation 1-20003-0421.001 105.000,00 172.848,22
Software 1-20003-0427.000 1.000,00 2.548,43
ADV-Betriebsausstatt 1-20003-0488.000 1.000,00
Software (ADV) 1-20003-0488.100 57.000,00 34.130,93
Erwerb von Fernmelde 1-20003-0500.000 10.000,00 580,80
Erwerb v. Sonderanl. 1-20003-0501.000 2.000,00 10.620,91

Seite 279
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
280 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ersatzteile für Masc 1-20003-1008.000 1.000,00
Ergebnis 520.000,00 460.575,46

1-20005 Bezugsvorschüsse Bezugsvorschüsse für 1-20005-2460.400 33.000,00 50.800,00
Sonstige Bezugsvorsc 1-20005-2560.000 33.000,00 15.200,00
Ergebnis 66.000,00 66.000,00

1-20006 Förderungen Zahlungen an die Dip 1-20006-7340.000 2.055.000,00 2.055.000,00
Beobachtungsstelle f 1-20006-7660.000 100.000,00
Gesellschaft für Auß 1-20006-7661.000 20.000,00 20.000,00
Auslandsösterreicher 1-20006-7662.000 200.000,00 200.000,00
Österreichische Liga 1-20006-7663.000 80.000,00 80.000,00
Internationales Pres 1-20006-7664.000 90.000,00 114.755,40
Intern. Helsinki-Föd 1-20006-7665.000 50.000,00 30.000,00
Sportclub Außenamt 1-20006-7668.000 2.000,00 2.000,00
Sonstige Subventione 1-20006-7679.001 200.000,00 134.380,00
Beitrag Österreichs 1-20006-7681.000 1.000,00
Unterbringung von Ve 1-20006-7800.000 230.000,00 124.119,76
Unterbringung der OS 1-20006-7801.000 895.000,00 1.024.341,13
Unterbr. d. Sekretar 1-20006-7802.000 148.000,00 133.489,96
Unterbringung des OP 1-20006-7803.000 611.000,00 539.095,28
Ergebnis 4.682.000,00 4.457.181,53

1-20007 Aufwendungen Gebühren f.d.Benützu 1-20007-7101.000 1.000,00 131,25
öffentliche Abgaben 1-20007-7150.000 7.000,00 568,17
Verw.Praktikanten Z 1-20007-7294.246 455.000,00 483.036,47
VB I J/ Z 1-20007-7294.247 9.000,00
DGB - VB I J/ Z 1-20007-7294.827 1.000,00
DGB f.Verw.prak. Z 1-20007-7294.836 36.000,00 99.161,47
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-20007-7294.880 1.000,00 5.592,13
Familienbeihilfen Z 1-20007-7610.000 420.000,00 424.690,90
Mutter-Kind-Pass-Bon 1-20007-7611.000 1.000,00
Kinderbetreuungsgeld 1-20007-7614.000 1.000,00
Ergebnis 932.000,00 1.013.180,39

1-20008 Aufwendungen Geringwertige Gebrau 1-20008-4000.000 200.000,00 80.086,88
Software 1-20008-4007.000 1.000,00
ADV-Gebrauchsgüter 1-20008-4008.000 30.000,00 38.866,20
Software (ADV) 1-20008-4008.170 5.000,00
Verbrauchsgüter 1-20008-4010.000 100.000,00 24.933,38
ADV-Verbrauchsgüter 1-20008-4018.000 5.000,00 1.338,55
Handelswaren zur une 1-20008-4035.000 6.000,00 12.598,91

Seite 280
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
281 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ehrenpreise 1-20008-4036.000 2.000,00 2.201,97
Lebensmittel für Sit 1-20008-4300.000 20.000,00 18.287,95
Brennstoffe 1-20008-4510.000 9.000,00 2.364,00
Treibstoffe für Kfz. 1-20008-4521.000 25.000,00 16.915,86
Reinigungsmittel 1-20008-4540.000 15.000,00 7.866,46
Büromittel 1-20008-4560.000 200.000,00 130.799,47
Ergänzung der Amtsbi 1-20008-4570.001 50.000,00 64.384,27
Zeitungen und Zeitsc 1-20008-4570.002 300.000,00 482.100,27
Sonstige Druckaufträ 1-20008-4570.003 121.000,00 143.128,12
Druckwerke (ADV) 1-20008-4578.000 1.000,00
Inlandreisen 1-20008-5600.000 25.000,00 12.747,88
Fahrtkostenzuschuss 1-20008-5600.804 80.000,00 78.910,17
Inlandreisen Z 1-20008-5606.000 30.000,00 18.469,80
Dienstreisen (Auslan 1-20008-5611.400 1.000,00 -2.018,59
Dienstreisen (Auslan 1-20008-5611.410 160.000,00
Dienstreisen (Auslan 1-20008-5611.420 1.000,00
Dienstreisen 1-20008-5612.400 1.050.000,00 1.371.253,17
Dienstreisen Z 1-20008-5613.400 628.000,00 602.396,97
Dienstreisen (EH) Z 1-20008-5613.420 2.000,00 56.208,24
Ausl.Reisen/DR(EU) Z 1-20008-5613.460 26.000,00
Auslandzulagen Z 1-20008-5620.900 500.000,00
Kaufkraft-Ausgleichs 1-20008-5620.901 31.291,21
Auslandsverwendungsz 1-20008-5620.902 204.262,93
Folgekostenzuschuss 1-20008-5620.910 8.807,24
Auslandzulagen-Diens 1-20008-5621.900 200.000,00
Wohnungskostenbeiträ 1-20008-5621.903 143.984,23
Auslandzulagen 1-20008-5622.900 1.000,00
Aufwandsentschädigun 1-20008-5630.900 60.000,00
Aufwandsentschädigun 1-20008-5630.912 219,72
Aufw.entsch. - Mig 1-20008-5630.990 59.433,59
Werkverträge 1-20008-5700.000 72.000,00 18.031,56
Werkverträge Z 1-20008-5710.000 5.000,00 56.549,32
(Werkverträge) Z 1-20008-5710.830 6.000,00 10.274,37
Freiwillige Sozialle 1-20008-5900.000 463.000,00 435.662,39
Freiwillige Sozialle 1-20008-5900.001 1.000,00
Freiwillige Sozialle 1-20008-5900.090 30.000,00 9.888,50
Energiebezüge 1-20008-6000.000 329.000,00 194.003,94
bundeseigenen Gebäud 1-20008-6140.000 200.000,00 2.259,86

Seite 281
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
282 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Mietobjekten 1-20008-6141.000 225.000,00 158.517,73
Inst. Mietob.Herreng 1-20008-6141.010 665.000,00 705.209,04
masch. Anlagen 1-20008-6160.000 5.000,00 188,88
Anlagen (ADV) 1-20008-6168.100 300.000,00 357.947,07
Personenkraftwagen 1-20008-6171.000 20.000,00 23.728,41
sonst. Kfz. 1-20008-6172.000 4.000,00
sonst. Anlagen 1-20008-6180.000 110.000,00 36.958,35
ADV-Betriebsausstatt 1-20008-6188.000 1.000,00 6.159,74
Sonderanlagen 1-20008-6192.000 1.000,00 170,52
Bahn-Kontokarte (Die 1-20008-6205.000 11.000,00 8.447,20
Sonstige Transporte 1-20008-6210.000 700.000,00 616.292,61
Ausl.Reisen/DR (EU) 1-20008-6216.900 500.000,00
Ref.Rat (nicht ESVP) 1-20008-6216.901 254.923,92
Ref. Rat (ESVP) 1-20008-6216.902 3.697,16
Sonst. Refundierung 1-20008-6216.903 40.411,90
MinTagung. Reg.Konf. 1-20008-6216.904 1.387,99
Sonstige Transporte 1-20008-6218.000 1.000,00
Leistungen der Post 1-20008-6300.000 700.000,00 518.808,32
Herstellung von DFÜ- 1-20008-6308.100 10.000,00 4.380,00
Miete von DFÜ-Leitun 1-20008-6308.110 1.700.000,00 1.510.475,74
Sonstige Nachrichten 1-20008-6310.000 405.000,00 422.105,89
Gerichtsgebühren 1-20008-6420.001 5.000,00 3.380,40
Gerichtskosten 1-20008-6421.000 300.000,00 2.776,20
Sonstige Rechts- und 1-20008-6430.000 20.000,00
Rechts- u. Beratungs 1-20008-6440.000 20.000,00 18.905,93
Kursdifferenzen aus 1-20008-6571.000 1.000,00
Postsparkassengebühr 1-20008-6573.000 6.000,00 7.040,67
Disagio 1-20008-6575.000 1.000,00 209,38
Versicherungen 1-20008-6700.000 17.000,00 27.107,46
Vers. Kriegs-Terr. 1-20008-6700.100 95.000,00 179.690,00
Schadensvergütungen 1-20008-6920.000 5.000,00 50,00
Anmietung von Wohnun 1-20008-7021.000 20.000,00 22.057,64
Mieten für Gebäude u 1-20008-7023.000 5.300.000,00 4.527.078,22
Mieten für Räumlichk 1-20008-7023.090 1.000,00
Normmieten (BIG) (ge 1-20008-7024.100 127.000,00 265.080,72
Zuschlagsmieten (BIG 1-20008-7024.200 1.000,00
Investitionsmieten ( 1-20008-7024.300 1.000,00
Betriebskosten (BIG) 1-20008-7024.400 34.000,00 55.133,67

Seite 282
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
283 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Kraftwagenmieten 1-20008-7026.000 10.000,00 3.301,72
Miet- und Pachtzinse 1-20008-7028.100 1.000,00
Miet- und Pachtzinse 1-20008-7028.120 1.000,00
Mieten für sonstige 1-20008-7029.000 130.000,00 118.779,42
Lizenzgebühren (ADV- 1-20008-7218.000 550.000,00 506.341,93
Rückersätze von Einn 1-20008-7221.000 1.000,00
Amtspauschale 1-20008-7231.000 20.000,00 18.487,92
Repräsentationsausga 1-20008-7232.900 900.000,00
Bes. AM v. Bahrain 1-20008-7232.901 3.971,44
Bes. monten. AM 1-20008-7232.902 7.483,01
Bes. AM El Salvador 1-20008-7232.903 2.412,91
Bes. armenischer AM 1-20008-7232.904 4.175,93
Bes. palästinens. AM 1-20008-7232.905 5.827,21
Bes.AM Bosnien/Her. 1-20008-7232.906 4.058,86
Bes. d. mexikan. AM 1-20008-7232.907 3.978,71
Bes.AM Zypern 1-20008-7232.908 2.088,05
Bes. d. slowak. AM 1-20008-7232.910 185,60
Bes. Präs. UNO-GV 1-20008-7232.915 356,00
Besuch des Generalse 1-20008-7232.916 30.024,94
Bes. serb. AM 1-20008-7232.918 6.109,48
Bes. AM v. Kuwait 1-20008-7232.926 320,00
Bes.tschechischen AM 1-20008-7232.939 3.990,56
Bes. d. slowen. AM 1-20008-7232.942 8.330,29
Niederl.Außenminist. 1-20008-7232.952 1.375,02
Besuch NATO-GS 1-20008-7232.958 1.392,85
Sonstige Veranstaltu 1-20008-7232.962 223.289,47
Diplomatenausflug 1-20008-7232.963 24.847,66
Bes.d.alban. AM 1-20008-7232.967 2.443,28
Veranstaltungen im A 1-20008-7232.971 96.996,20
Veranstaltungen im k 1-20008-7232.972 132.642,92
Kosten anlässlich De 1-20008-7232.981 2.614,75
Sonstige Repräsentat 1-20008-7232.991 17.577,54
Sonstige Repräsentat 1-20008-7232.992 113.860,96
Bibliothekserfordern 1-20008-7250.000 20.000,00 11.271,75
Mitgliedsbeiträge 1-20008-7260.000 2.000,00 4.712,00
Einzelpersonen (Werk 1-20008-7270.000 129.000,00 124.717,23
Einzelpersonen (Dolm 1-20008-7270.001 12.000,00 10.115,76
sonst. Leist. v. Ein 1-20008-7270.090 21.000,00 1.311,40

Seite 283
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
284 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Leist. v. Einzelp./S 1-20008-7278.190 1.000,00
Unternehmungen (Werk 1-20008-7280.000 2.923.000,00 2.988.189,12
Sonstige Leist. v. G 1-20008-7280.090 106.000,00 58.903,00
Werkl.f.div.Veranst. 1-20008-7282.000 1.000,00
Schulung und Weiterb 1-20008-7288.110 30.000,00 62.739,27
Sonstige Leistungen 1-20008-7288.190 1.100.000,00 825.696,92
Verg.a.d.Parlament 1-20008-7290.002 348,00
an das BKA (geb.Post 1-20008-7290.010 23.000,00 14.170,00
an das BMI (geb.Post 1-20008-7290.011 1.000,00 1.318,35
an das BMLv (geb.Pos 1-20008-7290.040 1.000,00
an das BMLFW (geb.Po 1-20008-7290.060 1.000,00
P.4(7) Stellenplan 1-20008-7294.109 100.000,00 137.457,97
Inlandr.Verw.prakt. 1-20008-7294.600 3.000,00 361,12
Fahrtkostenz.Verw. Z 1-20008-7294.604 3.000,00 1.225,33
Inlandsr.Verw.prak.Z 1-20008-7294.606 3.000,00 242,35
Auslandsr.Verw.prakZ 1-20008-7294.610 3.000,00 8.495,02
Auslandr.Verw.prakt. 1-20008-7294.612 3.000,00 7.806,28
DGB-FB-Fonds/ÜB 1-20008-7294.829 10.000,00
Sonstige Ausgaben 1-20008-7297.000 10.000,00 -5.562,93
Kostenbeiträge zu OS 1-20008-7803.000 4.849.000,00 4.847.425,60
UN-Symposium zu Welt 1-20008-7815.000 45.000,00 45.000,00
GASP-Aktionen (EU) ( 1-20008-7818.000 1.000,00 2.320.354,90
Beobachterm.EU Balka 1-20008-7819.000 50.000,00 9.822,41
Kostenbeiträge zu di 1-20008-7820.000 180.000,00 179.872,72
Ergebnis 27.516.000,00 27.120.087,75

1-20018 Internationales Dipl Repräsentationsausga 1-20018-7232.000 1.000,00
Einzelpersonen 1-20018-7270.000 1.000,00
Unternehmungen 1-20018-7280.000 1.000,00
Sonstige Ausgaben 1-20018-7297.000 1.000,00
Ergebnis 4.000,00

1-20028 Presse und Informati Handelswaren zur une 1-20028-4035.000 79.000,00 127.752,49
Handelswaren zur une 1-20028-4036.000 40.000,00 39.366,43
Druckwerke 1-20028-4570.000 10.000,00 24.171,19
Werkverträge Z 1-20028-5710.000 1.000,00
(Werkverträge) Z 1-20028-5710.830 1.000,00
Einzelpersonen (Werk 1-20028-7270.000 8.000,00 9.504,00
Unternehmungen (Werk 1-20028-7280.000 420.000,00 373.449,61
Ausgaben für Informa 1-20028-7283.000 30.000,00

Seite 284
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
285 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sonstige Ausgaben 1-20028-7297.000 1.000,00
Ergebnis 590.000,00 574.243,72

1-20036 Förderungen Entwicklungsprogramm 1-20036-7800.000 8.350.000,00 9.062.892,99
Institut der VN für 1-20036-7801.000 50.000,00 50.000,00
Fonds der Vereinten 1-20036-7802.000 1.200.000,00 1.348.321,00
Fonds der VN für ind 1-20036-7803.000 1.566.000,00 1.500.000,00
UNAIDS 1-20036-7804.000 100.000,00 100.000,00
Kinderhilfswerk der 1-20036-7805.000 2.250.000,00 2.986.774,63
Hilfswerk der VN für 1-20036-7806.000 745.000,00 902.847,29
Freiwilligenprogramm 1-20036-7807.000 115.000,00 180.345,97
UN-Sonderprogramm fü 1-20036-7808.000 160.000,00 222.460,72
Entwicklungsfonds fü 1-20036-7813.000 600.000,00 900.000,00
Entsendung von UN-Hi 1-20036-7815.000 120.000,00 43.705,53
International Peace 1-20036-7816.000 17.000,00 3.002,10
Beitrag zur Weltabrü 1-20036-7817.000 1.000,00 -10.198,88
Fonds z.Entwicklung 1-20036-7818.000 15.000,00
Freiwilliger Fonds d 1-20036-7819.000 265.000,00 65.000,00
Erweitertes Weltraum 1-20036-7820.000 51.000,00
Junior Professional 1-20036-7821.000 1.747.000,00 1.552.067,43
Freiw.Fonds d.VN f.b 1-20036-7822.000 50.000,00 520.000,00
Karib.Gem.(CARICOM) 1-20036-7823.000 300.000,00 354.229,22
Fonds zur Stärkung v 1-20036-7824.000 110.000,00 110.000,00
Zentr.Katastroph.F. 1-20036-7825.000 300.000,00 300.000,00
Treuhandfonds d.VN z 1-20036-7826.000 1.000,00 35.000,00
Minenass.Serv.(UNMA 1-20036-7827.000 300.000,00 300.000,00
UN-Zentrum f.d. mens 1-20036-7828.000 70.000,00 67.693,30
Kapitalentwicklungsf 1-20036-7829.000 300.000,00 451.172,00
Europ.Jugendzentrum 1-20036-7830.000 1.000,00
Beitrag zum Budget d 1-20036-7831.000 1.000,00
OSZE-Übereinkommen ü 1-20036-7835.000 1.000,00 1.399,14
Intern. Komitee vom 1-20036-7837.000 650.000,00 650.000,00
Drogenkontrollprogra 1-20036-7841.000 550.000,00 550.000,00
Sierra Leone (SCSL) 1-20036-7843.000 1.000,00 126.941,99
Tribunal UNAKRT 1-20036-7844.000 1.000,00 87.051,14
Fonds d. VN f. Verbr 1-20036-7845.000 70.000,00 70.000,00
UN Programm z. Weite 1-20036-7846.000 9.000,00 9.000,00
Flüchtlingshochkommi 1-20036-7847.000 600.000,00 1.040.000,00
Int.SGh f. Libanon 1-20036-7848.000 1.000,00 83.565,46

Seite 285
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
286 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Euromed 1-20036-7849.000 1.000,00 100.000,00
Fw. Programm d. WHO 1-20036-7850.000 500.000,00
World Cons.U.(IUCN) 1-20036-7851.000 300.000,00
Ergebnis 20.669.000,00 24.563.271,03

1-20037 Aufwendungen Internationale Atome 1-20037-7260.000 2.800.000,00 2.730.938,46
Österr.-Franz.Zentr. 1-20037-7262.000 131.000,00 130.811,00
Beitrag zum Budget d 1-20037-7800.000 16.620.000,00 16.544.723,76
Organisation der VN 1-20037-7801.000 972.000,00 923.523,00
Organisation d.VN f. 1-20037-7802.000 2.260.000,00 2.137.843,06
UN-Nahostkontingent 1-20037-7803.000 280.000,00 232.172,03
UN-Nahostkontingent 1-20037-7804.000 540.000,00 7.469.227,46
Mission d.VN f.d.Dur 1-20037-7810.000 190.000,00 347.158,90
Beobachtermission de 1-20037-7811.000 1.000,00
VN-Op.Cote d'Ivoire 1-20037-7812.000 2.190.000,00 3.288.430,74
VN-Op.Burundi 1-20037-7813.000 1.450.000,00 127.015,03
VN-Mission Sudan 1-20037-7814.000 3.000.000,00 6.979.567,19
VN-Stab.MissionHaiti 1-20037-7815.000 3.000.000,00 4.751.682,29
Friedenssicherungstr 1-20037-7818.000 160.000,00 151.592,94
Beobachtermission de 1-20037-7819.000 200.000,00 248.356,08
Mission der VN in Ha 1-20037-7820.000 1.000,00
VN-Liberia (UNOMIL) 1-20037-7821.000 2.960.000,00 5.029.290,75
UNMEE 1-20037-7823.000 730.000,00 574.064,58
Internationales Jugo 1-20037-7826.000 1.000.000,00 1.081.981,93
Internationales Ruan 1-20037-7827.000 890.000,00 899.275,02
Beitrag zum Europara 1-20037-7830.000 4.106.000,00 4.349.672,14
Europ.Jugendwerk d.E 1-20037-7831.000 1.000,00
Ständiger Schiedshof 1-20037-7833.000 10.000,00 10.000,00
Beitrag zur Donaukom 1-20037-7834.000 142.000,00 170.870,00
Beitrag zur Chemiewa 1-20037-7835.000 147.000,00 513.579,00
Wüstenkonv. 1-20037-7836.000 60.000,00 59.790,00
Internationale Ermit 1-20037-7837.000 2.000,00 1.804,78
Wassenaar Arrangemen 1-20037-7838.000 13.000,00 13.376,00
Mission der VN in Bo 1-20037-7840.000 1.000,00
Intern.Strafg.ICC 1-20037-7841.000 1.390.000,00 1.224.511,00
Atomteststoppvertrag 1-20037-7842.000 820.000,00 821.670,58
UN Mission in the Ce 1-20037-7845.000 1.000.000,00
Beobachtermission de 1-20037-7846.000 1.000,00 -842.720,45
Interimsverwaltung d 1-20037-7847.000 650.000,00 1.953.262,95

Seite 286
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
287 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Mission der Vereinte 1-20037-7848.000 1.000,00 1.853.938,71
Mission der VN in de 1-20037-7849.000 2.628.000,00 6.592.363,67
Ergebnis 50.347.000,00 70.369.772,60

1-20048 Internationale Konfe Geringwertige Gebrau 1-20048-4000.000 1.000,00 2.122,68
Verbrauchsgüter 1-20048-4010.000 1.000,00
Mieten für Räumlichk 1-20048-7023.000 1.000,00
Repräsentationsausga 1-20048-7232.000 1.000,00 148.016,68
Einzelpersonen (Werk 1-20048-7270.000 1.000,00 26.798,93
Unternehmungen (Werk 1-20048-7280.000 2.868.000,00 2.690.722,73
Verg.anBMLFW(geb.P.) 1-20048-7290.060 1.000,00
Sonstige Ausgaben 1-20048-7297.000 1.000,00
Ergebnis 2.875.000,00 2.867.661,02

1-20068 Aufwendungen Auslandsreisen/DR Z 1-20068-5613.410 -1.900,00
Ergebnis -1.900,00

1-20086 Förderungen Transfz.Ausland 1-20086-7800.000 1.000,00 810.000,00
Ergebnis 1.000,00 810.000,00

1-20088 Aufwendungen Transferz.Ausland 1-20088-7800.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

1-20096 Förderungen Basisab.ADA 1-20096-7420.000 11.717.000,00 11.717.000,00
Zuw.operationel.Maßn 1-20096-7421.000 84.073.000,00 87.423.000,00
Ergebnis 95.790.000,00 99.140.000,00

1-20097 Aufwendungen GV Geb.Ben.Gemeindeein. 1-20097-7101.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

1-20100 Personalausgaben Beamte Z 1-20100-5000.000 17.800.000,00 18.045.025,31
Beamte (BB-SozPG) Z 1-20100-5009.900 1.000,00
VB I Z 1-20100-5110.000 11.711.000,00 10.070.869,41
VB (Vorruhestandsgel 1-20100-5119.000 1.000,00
VB I/R Z 1-20100-5130.000 370.000,00 1.015.492,78
VB II Z 1-20100-5210.000 210.000,00 -5.295,48
VB II/R Z 1-20100-5230.000 13.053,17
für Nebentätigkeit Z 1-20100-5640.000 1.000,00
Mehrleistungsvergütu 1-20100-5650.900 1.600.000,00
Überstundenverg./R 1-20100-5650.906 2.390,24
Überstundenvergütung 1-20100-5650.909 83.890,32
Sonn- und Feiertagsv 1-20100-5650.919 7.823,83
Pausch.Überstunden/R 1-20100-5650.936 11.776,64
Pauschalierte Überst 1-20100-5650.939 733.306,65
Bereitschaftsent-Mig 1-20100-5650.959 678.366,49

Seite 287
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
288 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Mehrleistungszulagen 1-20100-5650.969 14.616,44
Jubiläumszuwendungen 1-20100-5660.000 432.000,00 315.022,40
Jubiläumszuwendungen 1-20100-5661.001 1.000,00 1.142,86
Belohnungen Z 1-20100-5670.100 22.000,00 22.975,33
Belohnungen/R 1-20100-5670.160 2.000,00
Geldaushilfen Z 1-20100-5670.200 5.000,00
Leistungsprämien Z 1-20100-5670.300 25.000,00 23.716,80
Geldaushilfen (Ausla 1-20100-5671.200 16.000,00 7.972,83
Sonstige Nebengebühr 1-20100-5690.900 350.000,00
Erschwerniszulagen 1-20100-5690.909 181.523,10
Gefahrenzulagen 1-20100-5690.919 145.355,80
Erschwerniszul. Mig 1-20100-5690.990 14.563,48
Sonstige/B Z 1-20100-5810.000 660.000,00 666.101,89
Sonstige/VB Z 1-20100-5830.000 2.600.000,00 2.224.835,16
DGB/R 1-20100-5830.060 70.000,00 263.492,63
Pensionskassen/VB Z 1-20100-5850.000 82.000,00 82.085,00
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-20100-5860.000 35.000,00 32.808,44
Ergebnis 35.994.000,00 34.652.911,52

1-20103 Anlagen Unbebaute Liegenscha 1-20103-0002.000 1.000,00
Erwerb von Gebäuden 1-20103-0100.900 1.000,00
Maschinen 1-20103-0200.000 35.000,00 23.480,81
Hardware (ADV) 1-20103-0288.100 1.100.000,00 104.618,56
DFÜ-Einrichtungen 1-20103-0288.110 30.000,00
Hilfsmaschinen (ADV) 1-20103-0288.120 200.000,00 174.352,52
Personenkraftwagen 1-20103-0401.000 260.000,00 311.489,22
Sonstige Kfz. 1-20103-0402.000 1.000,00 4.225,66
Amtsausstattung 1-20103-0421.000 550.000,00 477.374,33
Telekommunikation 1-20103-0421.001 600.000,00 416.060,91
Software 1-20103-0427.000 1.000,00
ADV-Betriebsausstatt 1-20103-0488.000 20.000,00 7.866,91
Software (ADV) 1-20103-0488.100 200.000,00 10.984,80
Erwerb von Fernmelde 1-20103-0501.000 25.000,00 3.038,83
Im Bau befindliche G 1-20103-0644.001 1.000,00
Neubau Amtsg.Skopje 1-20103-0644.020 1.000,00
Neubau Nairobi 1-20103-0644.025 1.000,00 4.724,66
Neubau Amtsgebäude A 1-20103-0644.026 1.000,00
Neubau Jakarta (AuR) 1-20103-0644.028 300.000,00 81.006,84
Warschau,Neub.Amt 1-20103-0644.029 300.000,00

Seite 288
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
289 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Instandsetzung von G 1-20103-0644.900 2.350.000,00
Instandsetzung Tokio 1-20103-0644.901 441,00
Inst.Buenos Aires 1-20103-0644.909 -1.811,03
Inst.ÖB Berlin Amt 1-20103-0644.911 -17.400,00
Instands. Ottawa 1-20103-0644.915 2.647,36
Instands. Warschau 1-20103-0644.920 8.818,24
Inst. Rabat Residenz 1-20103-0644.922 114.246,63
Instands.Amman (Amt) 1-20103-0644.925 -2.775,41
Instands.München(R) 1-20103-0644.929 -5.195,44
Instands.ÖB Den Haag 1-20103-0644.930 33.873,55
Inst. KF London (A) 1-20103-0644.937 4.603,58
Inst. KF Rom 1-20103-0644.938 67.731,89
Inst.Amman (Res.) 1-20103-0644.940 186.290,60
Inst.Caracas (Amt) 1-20103-0644.941 247.782,34
Inst.Dublin (Res.) 1-20103-0644.942 224.255,07
Inst.New Dehli 1-20103-0644.945 68.305,22
Instandsetzung New D 1-20103-0644.979 3.606,72
Ersatzteile für Masc 1-20103-1008.000 1.000,00
Ergebnis 5.979.000,00 2.554.644,37

1-20105 Bezugsvorschüsse Bezugsvorsch.f.WBZ Z 1-20105-2460.400 5.000,00 6.000,00
Bezugsvorsch.Ausl. Z 1-20105-2560.000 7.000,00
Sonstige Bezugsvorsc 1-20105-2560.001 25.000,00 15.546,46
Ergebnis 30.000,00 28.546,46

1-20106 Förderungen Fonds zur Unterstütz 1-20106-7330.084 342.000,00 342.000,00
Unterstützungen (geb 1-20106-7800.000 120.000,00 107.391,46
Sonstige Unterstützu 1-20106-7802.000 9.000,00 6.408,45
Unterst./Krisen. 1-20106-7803.000 150.000,00 33.287,09
Spenden an bedürftig 1-20106-7810.000 12.000,00 11.587,73
Unterst.bed.Ö.(zw) 1-20106-7811.000 1.000,00
Ergebnis 634.000,00 500.674,73

1-20107 Aufwendungen Gebühren f.d.Benützu 1-20107-7101.000 140.000,00 129.412,75
öffentliche Abgaben 1-20107-7150.000 30.000,00 10.773,83
VB I/R (Ausland) Z 1-20107-7294.248 550.000,00 959.859,91
VB I/R (Ausland) 1-20107-7294.255 9.750.000,00 9.195.860,95
DGBSonst/VBAusl.SV.Z 1-20107-7294.828 17.000,00 189.686,83
DGB Sonst./VB Ausl. 1-20107-7294.855 2.000.000,00 1.809.117,59
Leistungen nach § 58 1-20107-7296.000 1.550.000,00 1.356.241,52
Familienbeihilfen Z 1-20107-7610.000 600.000,00 575.011,01

Seite 289
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
290 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Familienbeihilfen 1-20107-7610.001 1.000,00
Mutter-Kind-Pass-Bon 1-20107-7611.000 1.000,00
Kinderbetreuungsgeld 1-20107-7614.000 1.000,00
Ergebnis 14.640.000,00 14.225.964,39

1-20108 Aufwendungen Geringwertige Gebrau 1-20108-4000.000 500.000,00 530.776,46
Software 1-20108-4007.000 1.000,00 28.273,23
ADV-Gebrauchsgüter 1-20108-4008.000 200.000,00 245.167,74
Software (ADV) 1-20108-4008.170 650.000,00
Verbrauchsgüter 1-20108-4010.000 190.000,00 171.289,54
ADV-Verbrauchsgüter 1-20108-4018.000 160.000,00 144.357,95
Handelswaren zur une 1-20108-4035.000 81.000,00 92.830,52
Sachspenden für Ausl 1-20108-4036.000 30.000,00 24.674,13
Lebensmittel für Sit 1-20108-4300.000 10.000,00 9.441,10
Brennstoffe 1-20108-4510.000 100.000,00 84.405,21
Treibstoffe für Kfz. 1-20108-4521.000 175.000,00 163.388,84
Reinigungsmittel 1-20108-4540.000 130.000,00 126.440,13
Büromittel 1-20108-4560.000 250.000,00 246.824,16
Ergänzung der Amtsbi 1-20108-4570.001 50.000,00 43.928,72
Zeitungen und Zeitsc 1-20108-4570.002 350.000,00 371.437,43
Sonstige Druckaufträ 1-20108-4570.003 1.950.000,00 1.607.209,19
Druckwerke (ADV) 1-20108-4578.000 1.000,00 1.739,11
Fahrtkostenzuschuss 1-20108-5600.804 27.000,00 23.523,72
Übersiedlungen (Ausl 1-20108-5611.100 45.000,00 22.628,33
Übersiedlungen (Ausl 1-20108-5611.110 280.000,00
Heimaturlaube (Ausla 1-20108-5611.200 320.000,00 276.406,21
Heimaturlaube (Ausla 1-20108-5611.210 1.000,00
Kinderbesuche (Ausla 1-20108-5611.300 4.000,00 7.551,61
Dienstreisen (Auslan 1-20108-5611.400 600.000,00 53.100,53
Dienstreisen (Auslan 1-20108-5611.410 100.000,00
Fahrtkostenzuschuss 1-20108-5611.800 1.000,00
Fahrtkostenzuschuss 1-20108-5611.804 1.000,00
Übersiedlungen 1-20108-5612.100 9.239.000,00 8.742.733,09
Heimaturlaube 1-20108-5612.200 165.000,00 200.819,23
Kinderbesuche 1-20108-5612.300 2.000,00
Dienstreisen 1-20108-5612.400 47.000,00 26.735,69
Übersiedlungen Z 1-20108-5613.100 1.000.000,00 1.509.639,82
Auslandr.Heimaturl. 1-20108-5613.200 40.000,00 26.058,92
Auslandr.Kinderb. 1-20108-5613.300 5.000,00 6.820,98

Seite 290
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
291 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Dienstreisen Z 1-20108-5613.400 680.000,00 853.863,18
Dienstreisen (§35c(3 1-20108-5613.430 4.000,00
Auslandzulagen (geb. 1-20108-5620.900 25.600.000,00
Kaufkraft-Ausgleichs 1-20108-5620.901 3.077.323,88
Auslandsverwendungsz 1-20108-5620.902 20.749.368,69
Erziehungskostenbeit 1-20108-5620.904 157.274,48
Sonstige Auslandzula 1-20108-5620.909 43.776,65
Folgekostenzuschuss 1-20108-5620.910 310.111,90
Auslandzulagen - Beh 1-20108-5621.001 1.000,00
Auslandzulagen (Ausl 1-20108-5621.900 13.621.000,00
Wohnungskostenbeiträ 1-20108-5621.903 12.156.671,11
Erziehungskostenbeit 1-20108-5621.904 1.777.002,39
Sonstige Auslandzula 1-20108-5621.909 45.204,95
Aufwandsentschädigun 1-20108-5630.900 23.000,00
Aufwandsentschädigun 1-20108-5630.912 21.469,77
Aufw.entsch. - Mig 1-20108-5630.990 878,23
Freiwillige Sozialle 1-20108-5900.000 190.000,00 137.807,15
Freiwillige Sozialle 1-20108-5900.090 85.000,00 62.138,06
Krankenversicherung 1-20108-5903.000 550.000,00 488.721,60
Energiebezüge 1-20108-6000.000 1.800.000,00 1.560.432,11
Grund und Boden 1-20108-6100.000 460.000,00 432.900,90
bundeseigenen Gebäud 1-20108-6140.001 600.000,00 612.659,71
Instandh.gem.§112eGG 1-20108-6140.002 1.800.000,00 1.583.527,11
bundeseigenen Gebäud 1-20108-6140.010 1.410.000,00 1.864.342,44
Mietobjekten (lauf. 1-20108-6141.001 300.000,00 314.747,18
Instandh.gem.§112eGG 1-20108-6141.002 910.000,00 893.826,80
Mietobjekten (einm. 1-20108-6141.010 1.665.000,00 6.447.756,87
masch. Anlagen 1-20108-6160.000 50.000,00 22.928,00
Anlagen (ADV) 1-20108-6168.100 400.000,00 370.012,15
Personenkraftwagen 1-20108-6171.000 110.000,00 111.368,18
sonst. Kfz. 1-20108-6172.000 10.000,00 921,78
sonst. Anlagen 1-20108-6180.000 400.000,00 281.105,21
ADV-Betriebsausstatt 1-20108-6188.000 25.000,00 3.219,83
Sonderanlagen 1-20108-6192.000 10.000,00
Sonstige Transporte 1-20108-6210.000 950.000,00 628.712,16
Sonstige Transporte 1-20108-6218.000 60.000,00
Nachrichtenübermittl 1-20108-6300.000 1.050.000,00 955.471,44
Herstellung von DFÜ- 1-20108-6308.100 96.000,00 13.868,10

Seite 291
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
292 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Miete von DFÜ-Leitun 1-20108-6308.110 365.000,00 165.349,42
Sonstige Nachrichten 1-20108-6310.000 455.000,00 431.556,45
Gerichtsgebühren 1-20108-6420.001 10.000,00 1.176,30
Gerichtskosten 1-20108-6421.000 10.000,00
Sonstige Rechts- und 1-20108-6430.000 100.000,00 79.940,92
Rechts- u. Beratungs 1-20108-6440.000 30.000,00 39.096,65
Kursdifferenzen aus 1-20108-6571.000 2.000.000,00 2.269.157,25
Sonstige Geldverkehr 1-20108-6572.000 110.000,00 106.918,14
Versicherungen 1-20108-6700.000 90.000,00 67.868,87
Kassenabgänge 1-20108-6910.000 75.000,00 23,27
Schadensvergütungen 1-20108-6920.000 10.000,00 24.292,08
Mieten für Gebäude u 1-20108-7021.000 3.225.000,00 2.871.664,63
Mieten für Gebäude u 1-20108-7023.000 5.808.000,00 5.077.522,35
Normmieten BIG 1-20108-7024.100 3.827.000,00 3.396.044,14
Betriebskosten BIG 1-20108-7024.400 5.000,00 16.425,34
Kraftwagenmieten 1-20108-7026.000 70.000,00 34.854,48
Miet- und Pachtzinse 1-20108-7028.100 11.000,00
Miet- und Pachtzinse 1-20108-7028.110 11.000,00 83,11
Mieten für beweglich 1-20108-7029.000 170.000,00 155.900,55
Lizenzgebühren (ADV- 1-20108-7218.000 250.000,00 536.681,07
Rückersätze von Einn 1-20108-7221.000 1.000,00
Repräsentationsausga 1-20108-7232.000 85.000,00 39.746,41
Bibliothekserfordern 1-20108-7250.000 5.000,00 8.396,82
Einzelpersonen (Werk 1-20108-7270.000 370.000,00 410.590,10
Honorarkonsuln 1-20108-7271.000 170.000,00 128.228,17
Leist. v. Einzelp./S 1-20108-7278.190 2.000,00 476,25
Unternehmungen (Werk 1-20108-7280.000 3.875.000,00 3.369.024,21
EU-Dolmetschkosten 1-20108-7280.010 62.000,00 74.383,00
Sonstige Leist. v. G 1-20108-7280.090 1.000,00
Österr.-schweiz. Abk 1-20108-7281.000 1.000,00
Werkl.f.div.Veranst. 1-20108-7282.000 1.000,00 17.520,66
Schulung und Weiterb 1-20108-7288.110 40.000,00 310,54
Sonstige Leistungen 1-20108-7288.190 750.000,00 1.268.548,78
Sonstige Ausgaben 1-20108-7297.000 33.000,00 26.846,21
Heimbeförderung mitt 1-20108-7680.000 37.000,00 17.532,47
Ergebnis 91.630.000,00 91.403.772,24

1-20406 Förderungen Österreich Institut 1-20406-7671.000 979.000,00 979.000,00
Kulturelle Vorhaben 1-20406-7671.001 300.000,00 354.683,07

Seite 292
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
293 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Stiftungsfonds Pro O 1-20406-7671.003 10.000,00
Österreichisches Col 1-20406-7671.011 10.000,00
Kulturelle Vorhaben 1-20406-7801.001 64.000,00 49.054,56
Anglo-Austrian Socie 1-20406-7801.002 1.000,00
Circolo di Cultura I 1-20406-7801.004 10.000,00 6.200,00
Centre d'Etudes et d 1-20406-7801.005 1.000,00
Kult. Vorhaben 1-20406-7801.006 1.000,00
Altösterreichische S 1-20406-7801.009 10.000,00 3.000,00
Schulen im Ausland 1-20406-7801.010 8.000,00
Ergebnis 1.394.000,00 1.391.937,63

1-20408 Aufwendungen Filme 1-20408-4005.000 30.000,00 7.469,01
Information und Werb 1-20408-4038.000 400.000,00 374.532,43
Druckaufträge für Ve 1-20408-4575.000 70.000,00 216.297,31
Leihbüchereien 1-20408-4575.001 1.000,00 600,00
Sonstige Transporte 1-20408-6215.000 400.000,00 468.041,20
Nachrichtenübermittl 1-20408-6305.000 5.000,00 11.220,15
Sonstige Nachrichten 1-20408-6315.000 8.000,00 3.129,13
Versicherungen für A 1-20408-6705.000 15.000,00 12.359,39
Bibliothekserfordern 1-20408-7255.000 20.000,00 10.145,04
Werkl. Aktivitäten 1-20408-7274.000 50.000,00
Einzelpers. (Werkl.f 1-20408-7275.900 2.356.000,00
Kulturelle Veranstal 1-20408-7275.901 2.294.819,04
Sprachlehrer 1-20408-7275.902 101.676,06
Werkl.Veranstaltung 1-20408-7284.000 199.000,00 311.319,00
Untern. (Werkl.für k 1-20408-7285.000 2.655.000,00 2.486.611,24
an das BMBK (geb.Pos 1-20408-7290.012 1.000,00
Ergebnis 6.210.000,00 6.298.219,00

Ergebnis 388.109.000,00 410.019.293,07
30 Justiz 1-30000 Personalausgaben Beamte Z 1-30000-5000.000 10.076.000,00 9.133.018,38

Beamte Abfertigung Z 1-30000-5000.090 1.000,00
Beamte (BB-SozPG) Z 1-30000-5009.900 82.000,00
Vorruhestandsgeld 1-30000-5009.901 66.462,84
VB I Z 1-30000-5110.000 2.016.000,00 1.911.927,13
VB (Vorruhestandsgel 1-30000-5119.000 1.000,00
VB I/R (Ausland) 1-30000-5131.003 45.000,00
VB I/J Z 1-30000-5150.000 1.000,00
VB II Z 1-30000-5210.000 156.000,00 168.756,36
VB II/J Z 1-30000-5250.000 1.000,00

Seite 293
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
294 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

für Nebentätigkeit Z 1-30000-5640.000 80.000,00 72.689,61
Mehrleistungsvergütu 1-30000-5650.900 436.000,00
Überstundenvergütung 1-30000-5650.909 90.536,59
Sonn- und Feiertagsv 1-30000-5650.919 7.206,92
Pauschalierte Überst 1-30000-5650.939 51.720,73
Bereitschaftsentschä 1-30000-5650.959 6.140,40
Mehrleistungszulagen 1-30000-5650.969 222.177,73
Jubiläumszuwendungen 1-30000-5660.000 130.000,00 114.898,40
Belohnungen Z 1-30000-5670.100 180.000,00 181.028,00
Geldaushilfen Z 1-30000-5670.200 16.000,00 9.500,00
Leistungsprämien Z 1-30000-5670.300 6.000,00 4.950,00
Sonstige Nebengebühr 1-30000-5690.900 9.000,00
Erschwerniszul. Mig 1-30000-5690.990 5.171,33
DGB-FB-Fonds/B Z 1-30000-5800.000 1.000,00 551,46
Sonstige/B Z 1-30000-5810.000 330.000,00 310.230,75
Überweisungsbeträge/ 1-30000-5813.000 1.000,00
DGB-FB-Fonds/VB Z 1-30000-5820.000 1.000,00 30,23
Sonstige/VB Z 1-30000-5830.000 468.000,00 466.427,37
Sonstige/VB (Ausland 1-30000-5831.003 12.000,00
Pensionskassen/VB Z 1-30000-5850.000 17.000,00 14.508,39
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-30000-5860.000 7.000,00 5.789,80
Ergebnis 14.073.000,00 12.843.722,42

1-30003 Anlagen masch. Anlagen 1-30003-0200.000 120.000,00 22.842,00
Hardware (ADV) 1-30003-0288.000 65.000,00 96.801,53
DFÜ-Einrichtungen 1-30003-0288.010 30.000,00
Hilfsmaschinen (ADV) 1-30003-0288.020 1.000,00
Werkzeuge und sonsti 1-30003-0300.000 1.000,00
Personenkraftwagen 1-30003-0401.000 69.000,00
Sonstige Kraftfahrze 1-30003-0402.000 1.000,00
Sonstige Amtsausstat 1-30003-0421.000 185.000,00 57.830,23
ADV-Betriebsausstatt 1-30003-0488.000 1.000,00
Ergebnis 473.000,00 177.473,76

1-30005 Bezugsvorschüsse Bezugsvorschüsse für 1-30005-2460.400 180.000,00 195.300,00
Sonstige Bezugsvorsc 1-30005-2560.000 630.000,00 595.971,00
Ergebnis 810.000,00 791.271,00

1-30006 Förderungen Vereinssachwalter- u 1-30006-7661.900 23.682.000,00
Verein für Sachwalte 1-30006-7661.901 17.919.580,14
NÖ Landesverein für 1-30006-7661.902 3.860.000,00

Seite 294
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
295 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Institut für Soziald 1-30006-7661.903 1.300.000,00
Salzburger Hilfswerk 1-30006-7661.904 740.000,00
Subventionen an priv 1-30006-7662.000 126.000,00 119.590,86
Betreuung von Justiz 1-30006-7663.000 4.000,00 4.672,25
Internationale Kongr 1-30006-7664.000 10.000,00 5.700,00
Gemeinnützige Einric 1-30006-7665.000 1.000,00
Center of Legal Comp 1-30006-7665.001 90.000,00 90.000,00
Opferhilfeeinrichtun 1-30006-7666.000 3.500.000,00 3.360.456,75
Institut für Rechts- 1-30006-7667.000 85.000,00 98.000,00
Ergebnis 27.498.000,00 27.498.000,00

1-30007 Aufwendungen öffentliche Abgaben 1-30007-7150.000 1.000,00 147,60
Verwaltungspr. Z 1-30007-7294.246 20.000,00 6.455,22
VB I/R (Ausland) 1-30007-7294.255 37.272,79
DGB-Sonst/VerwPr.-Z 1-30007-7294.836 8.000,00 1.336,23
DGB-VB (Ausland) 1-30007-7294.855 10.165,35
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-30007-7294.880 1.000,00 62,32
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-30007-7295.880 1.000,00
Familienbeihilfen Z 1-30007-7610.000 115.000,00 86.260,90
Mutter-Kind-Pass-Bon 1-30007-7611.000 1.000,00
Kinderbetreuungsgeld 1-30007-7614.000 1.000,00
Ergebnis 148.000,00 141.700,41

1-30008 Aufwendungen masch. Anlagen 1-30008-4001.000 1.000,00
Werkzeuge und sonsti 1-30008-4002.000 1.000,00 67,90
Sonstige Amtsausstat 1-30008-4006.000 66.000,00 39.241,19
ADV-Gebrauchsgüter 1-30008-4008.000 20.000,00 24.690,41
ADV-Verbrauchsgüter 1-30008-4018.000 12.000,00 22.720,53
Verbrauchsgüter für 1-30008-4020.000 1.000,00 879,84
Handelswaren zur une 1-30008-4035.000 16.000,00 22.915,99
Geringwertige Ersatz 1-30008-4090.000 2.000,00 3.467,31
Geringwertige Ersatz 1-30008-4098.000 1.000,00
Lebensmittel 1-30008-4300.000 26.000,00 22.689,47
Treibstoffe für Kfz. 1-30008-4521.000 14.000,00 10.850,42
Schmier- und Schleif 1-30008-4530.000 1.000,00
Reinigungsmittel 1-30008-4540.000 5.000,00 8.460,16
Chemische und sonsti 1-30008-4550.000 1.000,00 35,60
Schreib-, Zeichen- u 1-30008-4560.000 80.000,00 68.004,89
Druckwerke 1-30008-4570.900 151.000,00
Bibliotheksdruckwerk 1-30008-4570.901 99.321,04

Seite 295
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
296 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sonstige Druckwerke 1-30008-4570.990 11.190,77
Mittel z. ärztl.Betr 1-30008-4580.000 4.000,00 537,61
Sonstige Verbrauchsg 1-30008-4590.000 5.000,00 2.692,33
Fahrtkostenzuschuss 1-30008-5600.804 41.000,00 37.779,81
Inlandreisen Z 1-30008-5606.000 1.000,00
Inlandreisen Z 1-30008-5606.900 230.000,00
Zuteilungsgebühren 1-30008-5606.901 164.240,30
Fortbildung; Richter 1-30008-5606.950 2.872,66
Fortbildung;Staatsan 1-30008-5606.960 612,56
Fortbildung; Sonstig 1-30008-5606.989 1.531,04
Sonstige Inlandreise 1-30008-5606.990 34.044,35
Inlandreisen (Person 1-30008-5607.900 17.000,00
Personalv.Staatsanw. 1-30008-5607.902 273,06
Personalv.Beamte+VB 1-30008-5607.903 801,18
Pers.vertr.Justizans 1-30008-5607.905 8.753,91
Pers.vertr.Bewährung 1-30008-5607.906 3.361,01
Dienstreisen Z 1-30008-5613.400 53.000,00 35.712,68
Dienstreisen (EU) Z 1-30008-5613.460 62.000,00 39.849,88
Auslandzulagen Z 1-30008-5620.900 40.000,00
Auslandszulagen AZHG 1-30008-5620.920 37.486,48
Aufwandsentschädigun 1-30008-5630.900 55.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-30008-5630.990 54.422,51
Werkverträge Z 1-30008-5710.000 151.000,00 219.791,26
(Werkverträge) Z 1-30008-5710.830 19.000,00 18.385,92
Freiwillige Sozialle 1-30008-5900.000 15.000,00 26.850,57
Freiwillige Sozialle 1-30008-5901.900 4.000,00
Fortbildung; Richter 1-30008-5901.950 1.985,00
Fortbildung; Staatsa 1-30008-5901.960 494,26
Energiebezüge 1-30008-6000.900 140.000,00
Fernheizwärme 1-30008-6000.901 63.447,58
Gas 1-30008-6000.902 1.108,65
Strom 1-30008-6000.903 75.274,52
Gebäude 1-30008-6140.000 439.000,00 630.370,57
masch. Anlagen 1-30008-6160.000 10.000,00 16.429,61
Anlagen (ADV) 1-30008-6168.000 1.000,00 6.771,21
Personenkraftwagen 1-30008-6171.000 12.000,00 8.596,57
sonst. Anlagen 1-30008-6180.000 10.000,00 17.320,08
Bahnkarte (Dienstr.) 1-30008-6205.000 17.000,00 12.542,20

Seite 296
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
297 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sonstige Transporte 1-30008-6210.000 19.000,00 10.093,68
Sonstige Transporte 1-30008-6216.900 391.000,00
Sonstige Transporte 1-30008-6216.901 116.543,49
Sonstige Transporte 1-30008-6216.990 93.926,84
Leistungen der Post 1-30008-6300.900 172.000,00
Postgebühren (gestun 1-30008-6300.901 43.804,83
Fernsprechgebühren 1-30008-6300.902 118.543,56
Sonstiges 1-30008-6300.990 286,00
Herstellung von DFÜ- 1-30008-6308.000 1.000,00
Gerichtsgebühren 1-30008-6420.100 1.000,00 145,00
Gerichtskosten 1-30008-6421.000 1.000,00 240,00
Sonstige Rechts- und 1-30008-6430.000 1.000,00
Geldverkehrsspesen 1-30008-6572.000 2.000,00 1.273,84
Versicherungen 1-30008-6700.000 4.000,00 2.605,14
Schadensvergütungen 1-30008-6920.000 1.000,00 27.499,54
Anmietung von Wohnun 1-30008-7021.000 18.000,00 26.700,32
Mieten f.Liegensch.u 1-30008-7023.000 213.000,00 238.996,74
Miet- und Pachtzinse 1-30008-7028.000 1.000,00
Sonstige Miet- und P 1-30008-7029.000 343.000,00 459.315,69
Lizenzgebühren (ADV- 1-30008-7218.000 10.000,00 3.143,13
Amtspauschale 1-30008-7231.000 9.000,00 9.243,96
Internationale Konta 1-30008-7232.001 83.000,00 78.238,15
Sonstige Repräsentat 1-30008-7232.002 61.000,00 66.654,99
Österreichischer Rec 1-30008-7232.003 1.000,00
Österreichische Rich 1-30008-7232.004 6.000,00 3.391,47
Österreichischer Jur 1-30008-7232.005 1.000,00
Jugendrichtertagung 1-30008-7232.006 1.000,00
Notariatskammertag 1-30008-7232.008 1.000,00
Mitgliedsbeiträge an 1-30008-7260.000 35.000,00 16.107,60
Leistungen von Einze 1-30008-7270.000 365.000,00
Lehrveranst. Ri/StA 1-30008-7270.980 300,00
Sonstiges 1-30008-7270.990 438.797,95
Leist. v. Einzelp./P 1-30008-7278.000 40.000,00 750,00
Sonstige Leistungen 1-30008-7280.000 825.000,00
(§ 73 RGV) Ri./StA 1-30008-7280.980 248,00
übr.Entg.Lehrv.RiStA 1-30008-7280.981 828,00
Sonstiges 1-30008-7280.990 921.422,24
Buchhaltungsagentur 1-30008-7282.000 6.124.000,00 2.483.637,81

Seite 297
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
298 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Programmerstellung ( 1-30008-7288.000 1.000,00
Schulung und Weiterb 1-30008-7288.010 20.000,00 240,00
Sonstige Leistungen 1-30008-7288.090 10.000,00 21.646,14
die BRZ-GmbH (ADV) 1-30008-7288.091 220.000,00 478.652,01
an das BKA (geb.Post 1-30008-7290.010 1.000,00
an das BMI (geb.Post 1-30008-7290.011 1.000,00
an Justizanstalten ( 1-30008-7290.030 45.000,00 23.236,01
P.4(7) Stellenplan 1-30008-7294.109 45.000,00
Inlandreisen 1-30008-7294.600 1.000,00
FaKo Verw.prak. Z 1-30008-7294.604 1.000,00 336,15
Inlandreisen VerwprZ 1-30008-7294.605 1.000,00
Auslandreisen 1-30008-7294.612 1.000,00
Aufwandsentschädigun 1-30008-7294.639 1.000,00
FB-Fonds/ÜB 1-30008-7294.829 1.000,00
Sonstige/ÜB 1-30008-7294.839 1.000,00
Mautvignette gem. BS 1-30008-7296.000 1.000,00 197,70
Sonstige Ausgaben 1-30008-7297.000 1.000,00 33,36
internationale Insti 1-30008-7800.000 120.000,00 72.688,95
Ergebnis 10.926.000,00 7.618.643,18

1-30018 Zahlungen an die Mieten (OG) 1-30018-7024.111 665.000,00 794.468,89
Betriebskosten (OG) 1-30018-7024.114 86.000,00 110.079,70
Mieten (Justizbeh.) 1-30018-7024.121 24.645.000,00 29.591.730,50
Betriebskosten JBeh 1-30018-7024.124 2.380.000,00 5.246.611,84
Mieten (Justizanst.) 1-30018-7024.131 17.980.000,00 19.142.570,25
Betriebskosten JAnst 1-30018-7024.134 3.839.000,00 4.583.839,81
Mieten (Bewähr.) 1-30018-7024.151 130.000,00 214.582,95
Betriebskosten Bewh 1-30018-7024.154 25.000,00 33.961,57
Ergebnis 49.750.000,00 59.717.845,51

1-30100 Personalausgaben Beamte Z 1-30100-5000.000 8.969.000,00 8.668.610,17
Beamte Abfertigung Z 1-30100-5000.090 1.000,00 3.135,45
Beamte (BB-SozPG) Z 1-30100-5009.900 1.000,00
VB I Z 1-30100-5110.000 648.000,00 607.433,48
VB (Vorruhestandsgel 1-30100-5119.000 1.000,00
VB I/J Z 1-30100-5150.000 1.000,00
VB II Z 1-30100-5210.000 41.000,00 36.969,44
VB II/J Z 1-30100-5250.000 1.000,00
für Nebentätigkeit Z 1-30100-5640.000 31.000,00 21.817,56
Mehrleistungsvergütu 1-30100-5650.900 102.000,00

Seite 298
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
299 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Überstundenvergütung 1-30100-5650.909 13.243,79
Sonn- und Feiertagsv 1-30100-5650.919 408,00
Mehrleistungszulagen 1-30100-5650.969 75.960,21
Jubiläumszuwendungen 1-30100-5660.000 251.000,00 253.398,20
Belohnungen Z 1-30100-5670.100 14.000,00 13.792,00
Gutsch.f.Belohnungen 1-30100-5670.101 1.000,00
Geldaushilfen Z 1-30100-5670.200 1.000,00 1.910,00
Leistungsprämien Z 1-30100-5670.300 3.000,00 4.208,00
Gutsch.f.Leistungpr. 1-30100-5670.301 1.000,00
Sonstige Nebengebühr 1-30100-5690.900 6.000,00
Erschwerniszul. Mig 1-30100-5690.990 5.238,03
Sonstige/B Z 1-30100-5810.000 216.000,00 214.502,09
Überweisungsbeträge/ 1-30100-5813.000 1.000,00
Sonstige/VB Z 1-30100-5830.000 147.000,00 147.688,29
Pensionskassen/VB Z 1-30100-5850.000 6.000,00 5.276,70
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-30100-5860.000 1.000,00 967,98
Ergebnis 10.444.000,00 10.074.559,39

1-30103 Anlagen masch. Anlagen 1-30103-0200.000 1.000,00 585,65
Hardware (ADV) 1-30103-0288.000 38.000,00 8.136,00
DFÜ-Einrichtungen 1-30103-0288.010 1.000,00
Hilfsmaschinen (ADV) 1-30103-0288.020 1.000,00
Personenkraftwagen 1-30103-0401.000 45.000,00 43.092,74
Sonstige Amtsausstat 1-30103-0421.000 173.000,00 206.853,29
ADV-Betriebsausstatt 1-30103-0488.000 1.000,00
Ergebnis 260.000,00 258.667,68

1-30107 Aufwendungen Entschädigungen gem. 1-30107-6410.000 3.000,00 3.689,90
Ersatzpflichtige Ent 1-30107-6411.000 1.000,00 448,95
öffentliche Abgaben 1-30107-7150.000 1.000,00 2.012,94
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-30107-7294.880 1.000,00
DGB-MV Z 1-30107-7295.880 1.000,00
Familienbeihilfen Z 1-30107-7610.000 105.000,00 103.113,65
Mutter-Kind-Pass-Bon 1-30107-7611.000 1.000,00
Kinderbetr. Z 1-30107-7614.000 1.000,00
Ergebnis 114.000,00 109.265,44

1-30108 Aufwendungen masch. Anlagen 1-30108-4001.000 1.000,00
Sonstige Amtsausstat 1-30108-4006.000 100.000,00 67.264,36
ADV-Gebrauchsgüter 1-30108-4008.000 1.000,00 17.466,20
ADV-Verbrauchsgüter 1-30108-4018.000 10.000,00 10.333,62

Seite 299
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
300 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Verbrauchsgüter für 1-30108-4020.000 1.000,00 439,99
Handelswaren zur une 1-30108-4035.000 2.000,00 3.268,74
Geringwertige Ersatz 1-30108-4090.000 1.000,00 140,54
Geringwertige Ersatz 1-30108-4098.000 1.000,00 88,08
Lebensmittel 1-30108-4300.000 1.000,00 2.461,50
Treibstoffe für Kfz. 1-30108-4521.000 7.000,00 3.022,27
Schmier- und Schleif 1-30108-4530.000 1.000,00
Reinigungsmittel 1-30108-4540.000 1.000,00 138,17
Chemische und sonsti 1-30108-4550.000 1.000,00 71,50
Schreib-, Zeichen- u 1-30108-4560.000 15.000,00 18.583,05
Druckwerke 1-30108-4570.900 348.000,00
Bibliotheksdruckwerk 1-30108-4570.901 392.978,09
Druckaufträge 1-30108-4570.902 2.026,30
Sonstige Druckwerke 1-30108-4570.990 3.048,80
Mittel zur ärztliche 1-30108-4580.000 1.000,00 918,68
Sonstige Verbrauchsg 1-30108-4590.000 1.000,00 1.868,50
Fahrtkostenzuschuss 1-30108-5600.804 40.000,00 33.229,60
Inlandreisen Z 1-30108-5606.000 1.000,00
Inlandreisen Z 1-30108-5606.900 14.000,00
Zuteilungsgebühren 1-30108-5606.901 6.196,53
Fortbildung; Richter 1-30108-5606.950 2.824,31
Fortbildung; Sonstig 1-30108-5606.989 61,64
Sonstige Inlandreise 1-30108-5606.990 2.801,36
Inlandreisen (Person 1-30108-5607.900 1.000,00
Dienstreisen Z 1-30108-5613.400 12.000,00 5.697,69
Aufwandsentschädigun 1-30108-5630.900 52.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-30108-5630.990 49.847,07
Werkverträge Z 1-30108-5710.000 1.000,00
(Werkverträge) Z 1-30108-5710.830 1.000,00
Freiwillige Sozialle 1-30108-5900.000 4.000,00 7.967,74
Freiwillige Sozialle 1-30108-5901.900 1.000,00
Fortbildung; Richter 1-30108-5901.950 245,70
Energiebezüge 1-30108-6000.000 27.000,00 35.300,00
Gebäude 1-30108-6140.000 45.000,00 13.955,14
masch. Anlagen 1-30108-6160.000 1.000,00 254,66
Anlagen (ADV) 1-30108-6168.000 2.000,00 4.620,96
Personenkraftwagen 1-30108-6171.000 2.000,00 3.640,40
sonst. Anlagen 1-30108-6180.000 12.000,00 14.061,68

Seite 300
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
301 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Bahnkarte (Dienstr.) 1-30108-6205.000 3.000,00 977,10
Sonstige Transporte 1-30108-6216.000 18.000,00 4.492,71
Leistungen der Post 1-30108-6300.900 36.000,00
Postgebühren (gestun 1-30108-6300.901 17.546,24
Fernsprechgebühren 1-30108-6300.902 14.536,86
Sonstiges 1-30108-6300.990 1.722,87
Versicherungen 1-30108-6700.000 1.000,00 1.030,83
Schadensvergütungen 1-30108-6920.000 1.000,00
Miet- und Pachtzinse 1-30108-7020.000 53.000,00 67.653,88
Miet- und Pachtzinse 1-30108-7028.000 1.000,00
Lizenzgebühren (ADV- 1-30108-7218.000 10.000,00 4.388,28
Repräsentationsausga 1-30108-7232.000 22.000,00 1.072,41
Bibliothekserfordern 1-30108-7250.000 1.000,00
Leistungen von Einze 1-30108-7270.000 1.000,00
Sonstiges 1-30108-7270.990 671,09
Entg. sonst. Leist. 1-30108-7280.000 200.000,00
(§ 73 RGV) Ri./StA 1-30108-7280.980 3.624,90
übr.Entg.Lehrv.RiStA 1-30108-7280.981 1.923,00
Sonstiges 1-30108-7280.990 217.968,38
Programmerstellung ( 1-30108-7288.000 1.000,00 5.866,77
Sonstige Leistungen 1-30108-7288.090 1.000,00
an das BKA (geb.Post 1-30108-7290.010 1.000,00
an Justizanstalten ( 1-30108-7290.030 5.000,00 4.753,26
Mautvignette gem. BS 1-30108-7296.000 1.000,00 190,00
Sonstige Ausgaben 1-30108-7297.000 1.000,00 5,00
Ergebnis 1.066.000,00 1.053.246,45

1-30200 Personalausgaben Beamte Z 1-30200-5000.000 206.717.000,00 206.406.854,53
Beamte Abfertigung Z 1-30200-5000.090 6.000,00 6.270,95
Beamte (BB-SozPG) Z 1-30200-5009.900 4.000,00
VB I Z 1-30200-5110.000 66.955.000,00 65.692.919,06
VB (Vorruhestandsgel 1-30200-5119.000 4.000,00
VB I/J Z 1-30200-5150.000 1.304.000,00
VB II Z 1-30200-5210.000 3.090.000,00 2.780.090,57
VB II/J Z 1-30200-5250.000 4.000,00
für Nebentätigkeit Z 1-30200-5640.000 1.000.000,00 1.097.521,21
Mehrleistungsvergütu 1-30200-5650.900 12.556.000,00
Überstundenvergütung 1-30200-5650.909 692.186,44
Sonn- und Feiertagsv 1-30200-5650.919 148.410,97

Seite 301
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
302 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Journaldienstzulagen 1-30200-5650.949 199.109,17
Bereitschaftsentschä 1-30200-5650.959 308.263,63
Mehrleistungszulagen 1-30200-5650.961 3.892,90
Mehrleistungszulagen 1-30200-5650.969 10.713.640,06
Jubiläumszuwendungen 1-30200-5660.000 2.715.000,00 2.971.112,23
Belohnungen Z 1-30200-5670.100 830.000,00 921.075,00
Gutsch.Belohnungen 1-30200-5670.101 4.000,00
Geldaushilfen Z 1-30200-5670.200 228.000,00 207.233,00
Leistungsprämien Z 1-30200-5670.300 156.000,00 135.600,00
Gutsch.Leistungspr. 1-30200-5670.301 4.000,00
Sonstige Nebengebühr 1-30200-5690.900 430.000,00
Erschwerniszulagen 1-30200-5690.909 5.524,50
Erschwerniszul. Mig 1-30200-5690.990 400.104,55
Gefahrenzulagen Mig 1-30200-5690.991 1.770,44
DGB-FB-Fonds/B Z 1-30200-5800.000 4.000,00 850,75
Sonstige/B Z 1-30200-5810.000 8.204.000,00 7.853.750,50
Überweisungsbeträge/ 1-30200-5813.000 377.000,00 490.070,07
DGB-FB-Fonds/VB Z 1-30200-5820.000 4.000,00 69,98
Sonstige/VB Z 1-30200-5830.000 16.119.000,00 15.393.950,13
Pensionskassen/VB Z 1-30200-5850.000 564.000,00 543.555,64
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-30200-5860.000 135.000,00 132.220,04
Ergebnis 321.414.000,00 317.106.046,32

1-30203 Anlagen masch. Anlagen 1-30203-0200.000 10.000,00 66.768,11
Hardware (ADV) 1-30203-0288.000 2.312.000,00 2.334.999,05
DFÜ-Einrichtungen 1-30203-0288.010 1.000,00
Hilfsmaschinen (ADV) 1-30203-0288.020 100.000,00 56.510,64
Werkzeuge und sonsti 1-30203-0300.000 1.000,00
Personenkraftwagen 1-30203-0401.000 80.000,00 80.126,81
Sonstige Kfz. 1-30203-0402.000 30.000,00
Sonstige Amtsausstat 1-30203-0421.000 2.800.000,00 2.665.102,07
ADV-Betriebsausstatt 1-30203-0488.000 1.000,00
Software (ADV) 1-30203-0788.000 1.000,00
Ergebnis 5.336.000,00 5.203.506,68

1-30207 Aufwendungen Entschädigungen gem. 1-30207-6410.900 39.646.000,00
Sachverständige in S 1-30207-6410.901 23.797.916,01
Dolmetscher in Straf 1-30207-6410.902 5.150.825,09
Zeugen in Strafsache 1-30207-6410.903 1.362.915,06
Geschworene, Schöffe 1-30207-6410.904 379.506,79

Seite 302
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
303 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sachverständige in a 1-30207-6410.911 12.318.875,48
Dolmetscher in ander 1-30207-6410.912 731.215,94
Zeugen in anderen Re 1-30207-6410.913 321.383,14
Übrige 1-30207-6410.990 737.358,16
Ersatzpflichtige Ent 1-30207-6411.900 34.585.000,00
Sachverständige 1-30207-6411.901 36.647.421,48
Dolmetscher 1-30207-6411.902 1.055.399,04
Zeugen 1-30207-6411.903 20.290,59
Fachkundige Laienric 1-30207-6411.904 444.673,44
Versicherte 1-30207-6411.905 832.678,21
Übrige 1-30207-6411.990 132.587,14
Entschädigungen gemä 1-30207-6412.900 1.000,00
Gebühren f.d. Benütz 1-30207-7101.000 10.000,00 8.441,19
Interessentenbeiträg 1-30207-7130.000 4.000,00
öffentliche Abgaben 1-30207-7150.000 21.000,00 74.022,11
Verwaltungspr. Z 1-30207-7294.246 48.000,00 314.774,15
VB I/J Z 1-30207-7294.247 1.699.902,89
Belohnungen 1-30207-7294.670 2.520,00
DGB-VB I/J Z 1-30207-7294.827 265.479,09
DGB-Sonst./VerwPr- Z 1-30207-7294.836 10.000,00 65.443,23
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-30207-7294.880 1.000,00 25.796,73
Bezüge (Rechtsprakti 1-30207-7295.000 13.004.000,00 13.203.110,68
Sonstige (Rechtsprak 1-30207-7295.800 2.768.000,00 2.725.817,39
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-30207-7295.880 4.000,00
Beiträge zur Unfallv 1-30207-7310.000 19.000,00 18.956,03
Familienbeihilfen Z 1-30207-7610.000 5.600.000,00 5.458.297,85
Mutter-Kind-Pass-Bon 1-30207-7611.000 4.000,00
Kinderbetreuungsgeld 1-30207-7614.000 1.000,00 1.413,00
Ergebnis 95.726.000,00 107.797.019,91

1-30208 Aufwendungen masch. Anlagen 1-30208-4001.000 116.000,00 107.385,81
Werkzeuge und sonsti 1-30208-4002.000 4.000,00 5.463,62
Fahrzeuge 1-30208-4004.000 2.000,00 5.596,80
Sonstige Amtsausstat 1-30208-4006.000 2.000.000,00 2.132.562,15
ADV-Gebrauchsgüter 1-30208-4008.000 900.000,00 504.198,73
ADV-Verbrauchsgüter 1-30208-4018.000 750.000,00 707.313,80
Verbrauchsgüter für 1-30208-4020.000 30.000,00 31.907,68
Handelswaren zur une 1-30208-4035.000 56.000,00 48.716,99
Geringwertige Ersatz 1-30208-4090.000 25.000,00 28.201,51

Seite 303
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
304 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Geringwertige Ersatz 1-30208-4098.000 1.000,00 599,54
Sonstige Roh- und Hi 1-30208-4250.000 3.000,00 3.786,35
Lebensmittel 1-30208-4300.000 230.000,00 228.658,86
Brennstoffe 1-30208-4510.000 72.000,00 50.086,96
Treibstoffe für Kfz. 1-30208-4521.000 31.000,00 29.089,54
Schmier- und Schleif 1-30208-4530.000 1.000,00 804,26
Reinigungsmittel 1-30208-4540.000 160.000,00 160.229,79
Chemische und sonsti 1-30208-4550.000 5.000,00 8.062,28
Schreib-, Zeichen- u 1-30208-4560.000 800.000,00 776.686,22
Druckwerke 1-30208-4570.900 2.940.000,00
Bibliotheksdruckwerk 1-30208-4570.901 2.436.500,28
Druckaufträge 1-30208-4570.902 8.390,12
Sonstige Druckwerke 1-30208-4570.990 144.444,93
Druckwerke (ADV) 1-30208-4578.000 1.000,00 140,21
Mittel z. ärztl.Betr 1-30208-4580.000 22.000,00 147.291,75
Sonstige Verbrauchsg 1-30208-4590.000 145.000,00 146.485,81
Fahrtkostenzuschuss 1-30208-5600.804 1.000.000,00 1.034.124,94
Inlandreisen Z 1-30208-5606.000 4.000,00 7.539,79
Inlandreisen Z 1-30208-5606.900 3.100.000,00
Zuteilungsgebühren 1-30208-5606.901 1.817.214,33
Trennungsgebühren 1-30208-5606.902 4.623,60
Arbeits- und Sozialr 1-30208-5606.905 39.184,80
Fortbildung; Richter 1-30208-5606.950 139.260,91
Fortbildung; Staatsa 1-30208-5606.960 21.984,80
Fortbildung; Sonstig 1-30208-5606.989 154.697,26
Sonstige Inlandreise 1-30208-5606.990 1.044.051,70
Inlandreisen (Person 1-30208-5607.900 72.000,00
Personalv.Staatsanw. 1-30208-5607.902 1.128,88
Personalv.Beamte+VB 1-30208-5607.903 63.234,02
Dienstreisen 1-30208-5612.400 28.000,00 3.296,72
Dienstreisen Z 1-30208-5613.400 29.000,00 27.931,10
Auslandzulagen Z 1-30208-5620.900 179.000,00
Kaufkraft-Ausgleichs 1-30208-5620.901 15.663,33
Auslandsverwendungsz 1-30208-5620.902 113.538,04
Auslandszulagen §1 1-30208-5620.920 44.147,16
Aufwandsentschädigun 1-30208-5630.900 1.000.000,00
Aufwandsents. I 1-30208-5630.909 9,10
Aufw.entsch. - Mig 1-30208-5630.990 993.192,06

Seite 304
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
305 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Vollzugs-u. Wegegeb. 1-30208-5633.900 2.800.000,00
Erlösab.Vergütung 1-30208-5633.901 2.653.317,54
Sonst.VollzugWegegeb 1-30208-5634.900 1.500.000,00
Sonst.Verg.Fahrtk. 1-30208-5634.901 1.358.062,65
Werkverträge Z 1-30208-5710.000 83.000,00 199.842,04
(Werkverträge) Z 1-30208-5710.830 12.000,00 27.761,96
Freiwillige Sozialle 1-30208-5900.000 1.200.000,00 1.199.603,16
Freiwillige Sozialle 1-30208-5901.900 143.000,00
Fortbildung; Richter 1-30208-5901.950 56.219,24
Fortbildung; Staatsa 1-30208-5901.960 5.413,54
Fortbildung; Sonstig 1-30208-5901.990 18.545,73
Energiebezüge 1-30208-6000.900 4.900.000,00
Fernheizwärme 1-30208-6000.901 1.507.302,81
Gas 1-30208-6000.902 548.436,31
Strom 1-30208-6000.903 2.147.649,98
Sonstiges 1-30208-6000.990 286.113,90
Grund und Boden 1-30208-6100.000 3.000,00 26.361,68
Gebäude 1-30208-6140.000 3.800.000,00 6.825.425,12
masch. Anlagen 1-30208-6160.000 65.000,00 81.480,76
Instandhaltung (ADV) 1-30208-6168.000 350.000,00 387.744,91
Personenkraftwagen 1-30208-6171.000 30.000,00 24.639,10
sonst. Kfz. 1-30208-6172.000 4.000,00 3.982,98
sonst. Anlagen 1-30208-6180.000 620.000,00 677.742,50
Transporte durch die 1-30208-6200.000 1.000,00 90,12
Bahnkarte (Dienstr.) 1-30208-6205.000 90.000,00 85.427,46
Sonstige Transporte 1-30208-6210.000 600.000,00 738.070,09
Sonstige Transporte 1-30208-6216.000 102.000,00 121.813,20
Leistungen der Post 1-30208-6300.900 37.051.000,00
Postgebühren (gestun 1-30208-6300.901 16.708.897,41
Fernsprechgebühren 1-30208-6300.902 1.586.293,87
Ersätze an die BRZ G 1-30208-6300.903 13.516.039,74
Ersätze für die Über 1-30208-6300.904 6.540.971,93
Sonstiges 1-30208-6300.990 71.757,81
Herstellung von DFÜ- 1-30208-6308.000 50.000,00 28.458,00
Gerichtsgebühren 1-30208-6420.100 8.000,00 15.193,60
Gerichtskosten 1-30208-6421.100 1.400.000,00 1.367.963,51
Beiträge zu Verteidi 1-30208-6421.200 1.510.000,00 1.608.429,32
Zahlungen nach dem G 1-30208-6421.300 4.000,00 2.520,00

Seite 305
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
306 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Verfahrenskosten im 1-30208-6421.400 770.000,00 755.409,48
Geldverkehrsspesen 1-30208-6572.000 886.000,00 766.678,08
Bankomat- und Kredit 1-30208-6575.000 10.000,00 9.070,15
Versicherungen 1-30208-6700.000 23.000,00 12.528,16
Kassenabgänge 1-30208-6910.000 4.000,00 600,00
Schadensvergütungen 1-30208-6920.000 1.200.000,00 1.074.285,50
Zahlungen n.d.Strafr 1-30208-6921.000 2.200.000,00 1.925.237,01
Entschädigungen auf 1-30208-6922.000 181.000,00 30.406,02
Strafen 1-30208-6930.000 1.000,00 80,00
Mietenvorauszahlunge 1-30208-7010.000 1.000,00
Mieten f.Liegensch.u 1-30208-7023.000 13.100.000,00 12.940.348,90
Miet- und Pachtzinse 1-30208-7028.010 1.000,00
Sonstige Miet- und P 1-30208-7029.000 400.000,00 663.147,72
Lizenzgebühren (ADV- 1-30208-7218.000 1.340.000,00 971.549,73
Internationale Konta 1-30208-7232.001 10.000,00 5.618,94
Sonstige Repräsentat 1-30208-7232.002 23.000,00 19.552,30
Bibliothekserfordern 1-30208-7250.000 4.000,00 4.012,60
Mitgliedsbeiträge an 1-30208-7260.000 1.000,00 135,20
Leistungen von Einze 1-30208-7270.000 700.000,00
Lehrveranst. Ri/StA 1-30208-7270.980 157.064,15
Lehrveranst., Sonst. 1-30208-7270.989 2.830,40
Sonstiges 1-30208-7270.990 242.785,22
Leist. v. Einzelp./P 1-30208-7278.000 30.000,00 1.650,00
sonst. Leist. v.Gew. 1-30208-7280.900 19.176.000,00
Reinigung 1-30208-7280.901 4.853.908,80
Kopien 1-30208-7280.902 855.254,77
Presseeinschaltungen 1-30208-7280.903 195.703,24
Untersuchungshäftlin 1-30208-7280.905 117,60
Entgelte nach dem SM 1-30208-7280.906 5.858.856,77
gem.Art.VII Zivilver 1-30208-7280.907 18.764,56
Sonstige Presseeinsc 1-30208-7280.908 49.674,36
Sicherheitsmaßnahmen 1-30208-7280.909 3.231.759,97
Schreibarbeiten 1-30208-7280.910 711.833,55
Sicherheitstechnisch 1-30208-7280.916 313.241,97
(§ 73 RGV) Ri./StA 1-30208-7280.980 443.698,68
übr.Entg.Lehrv.RiStA 1-30208-7280.981 285.290,84
(§73 RGV) Sonst. 1-30208-7280.988 88.985,44
übr.Entg.Lehrv.Sonst 1-30208-7280.989 35.520,45

Seite 306
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
307 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sonstige 1-30208-7280.990 3.415.090,13
Programmerstellung ( 1-30208-7288.000 1.000,00
Schulung und Weiterb 1-30208-7288.010 300.000,00 3.831,00
Sonstige Leistungen 1-30208-7288.090 900.000,00 832.024,96
die BRZ-GmbH (ADV) 1-30208-7288.091 22.370.000,00 23.806.584,63
an das BKA (geb.Post 1-30208-7290.010 19.000,00 6.540,00
an das BMW (geb.Post 1-30208-7290.014 4.000,00 6.042,86
an Justizanstalten ( 1-30208-7290.030 890.000,00 969.033,17
FaKo Verw.prak. Z 1-30208-7294.604 1.000,00 5.540,21
Inlandreisen VerwprZ 1-30208-7294.605 4.000,00 3.101,09
Bezüge (v.Rechtspr)Z 1-30208-7295.010 1.660.000,00 1.685.514,84
Entschädigungen für 1-30208-7295.501 270.000,00 262.333,10
nach dem Kartellgese 1-30208-7295.502 15.000,00 11.408,72
Reisegebühren (Recht 1-30208-7295.600 4.000,00 2.480,20
Fahrtkostenzuschüsse 1-30208-7295.604 58.000,00 66.156,67
Reisegebühren (Recht 1-30208-7295.605 12.000,00 17.570,66
DGB (v.Rechtspr.) Z 1-30208-7295.810 342.000,00 347.850,16
Mautvignette gem. BS 1-30208-7296.000 4.000,00 1.045,32
Sonstige Ausgaben 1-30208-7297.000 46.000,00 117.105,52
Pauschalvergütung a. 1-30208-7320.077 20.000.000,00 20.450.000,00
Ergebnis 156.993.000,00 162.199.852,30

1-30209 Aufwendungen (B) Vorschüsse gegen Ers 1-30209-2640.000 100.000,00 12.149,31
Ergebnis 100.000,00 12.149,31

1-30300 Personalausgaben Beamte Z 1-30300-5000.000 80.478.000,00 83.201.209,81
Beamte Abfertigung Z 1-30300-5000.090 9.000,00 23.191,95
Beamte (BB-SozPG) Z 1-30300-5009.900 1.000,00
VB I Z 1-30300-5110.000 13.451.000,00 11.274.665,60
VB (Vorruhestandsgel 1-30300-5119.000 4.000,00
VB I/R Z 1-30300-5130.000 22.000,00 20.860,14
VB I/J Z 1-30300-5150.000 211.000,00
VB I/L Z 1-30300-5160.000 230.000,00 228.987,25
VB II Z 1-30300-5210.000 595.000,00 492.278,68
VB II/R Z 1-30300-5230.000 1.000,00
für Nebentätigkeit Z 1-30300-5640.000 1.028.000,00 651.581,97
Mehrleistungsvergütu 1-30300-5650.900 14.921.000,00
Sonstige Überstunden 1-30300-5650.909 2.602.557,00
Sonn- und Feiertagsv 1-30300-5650.919 631.644,97
Sonn- und Feiertagsz 1-30300-5650.929 1.027.825,35

Seite 307
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
308 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Pauschalierte Überst 1-30300-5650.939 106.868,77
Journaldienstzulagen 1-30300-5650.949 9.200.426,90
Bereitschaftsentschä 1-30300-5650.959 260.410,91
Mehrleistungszulagen 1-30300-5650.969 130.452,11
Pauschalvergütungen 1-30300-5650.989 31.910,02
Mehrdienstleist. Mig 1-30300-5650.990 8.849,80
Verg. Klassenvorst. 1-30300-5650.991 1.229,00
Jubiläumszuwendungen 1-30300-5660.000 641.000,00 561.326,48
Belohnungen Z 1-30300-5670.100 344.000,00 353.352,64
Gutsch.Belohnungen 1-30300-5670.101 85.000,00
Geldaushilfen Z 1-30300-5670.200 60.000,00 60.942,36
Leistungsprämien Z 1-30300-5670.300 26.000,00 26.000,04
Gutsch.Leistungpr. 1-30300-5670.301 1.000,00
Sonstige Nebengebühr 1-30300-5690.900 14.283.000,00
Erschwernisvergütung 1-30300-5690.902 156,40
Erschwerniszulagen 1-30300-5690.909 176,40
Gefahrenzulagen 1-30300-5690.919 441,80
Erschwerniszul. Mig 1-30300-5690.990 5.056.807,99
Gefahrenzulagen Mig 1-30300-5690.991 8.988.151,76
FB-Fonds/B Z 1-30300-5800.000 4.755.000,00 4.855.018,89
Sonstige/B Z 1-30300-5810.000 3.595.000,00 3.677.432,74
Überweisungsbeträge/ 1-30300-5813.000 176.000,00 21.799,06
FB-Fonds/VB Z 1-30300-5820.000 722.000,00 571.815,89
Sonstige/VB Z 1-30300-5830.000 3.237.000,00 2.645.462,94
Pensionskassen/VB Z 1-30300-5850.000 64.000,00 64.550,70
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-30300-5860.000 91.000,00 55.785,85
Ergebnis 139.031.000,00 136.834.172,17

1-30303 Anlagen masch. Anlagen - Amt 1-30303-0200.000 10.000,00 29.161,78
masch. Anlagen - Ans 1-30303-0201.000 1.180.000,00 439.852,88
Hardware (ADV) 1-30303-0288.000 896.000,00 337.058,57
DFÜ-Einrichtungen 1-30303-0288.010 1.000,00
Hilfsmaschinen (ADV) 1-30303-0288.020 20.000,00 7.089,96
Werkzeuge und sonsti 1-30303-0300.000 20.000,00 14.309,51
Sonstige Kfz. 1-30303-0402.000 500.000,00 501.782,56
Sonstige Amtsausstat 1-30303-0421.000 2.000.000,00 1.282.685,98
Sonstige Anstaltsaus 1-30303-0422.000 1.520.000,00 1.508.062,60
Sonderanlagen 1-30303-0500.000 1.885.000,00 1.471.727,95
Sonstige Bauten (Eig 1-30303-0631.000 280.000,00 84.873,49

Seite 308
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
309 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Im Bau befindliche G 1-30303-0642.000 4.300.000,00 4.360.932,76
Software (ADV) 1-30303-0788.000 1.000,00
Ergebnis 12.613.000,00 10.037.538,04

1-30306 Förderungen Sonstige Subventione 1-30306-7663.000 168.000,00 168.000,00
Kriseninterventionsz 1-30306-7665.000 3.000,00 3.000,00
DOWAS für Frauen, In 1-30306-7666.000 12.000,00 12.000,00
Emmausgemeinschaft S 1-30306-7667.000 20.000,00 20.000,00
Ergebnis 203.000,00 203.000,00

1-30307 Aufwendungen Gebühren f.d. Benütz 1-30307-7101.000 1.200.000,00 1.224.773,73
Interessentenbeiträg 1-30307-7130.000 2.000,00 20,36
öffentliche Abgaben 1-30307-7150.000 120.000,00 123.366,72
Verwaltungsprakt. Z 1-30307-7294.246 11.000,00 18.306,81
VB I/J Z 1-30307-7294.247 254.117,07
DGB-VB I/J Z 1-30307-7294.827 41.239,61
DGBsonst.Verw.prakt. 1-30307-7294.836 3.000,00 3.796,51
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-30307-7294.880 1.000,00 3.488,08
DGB-MV Z 1-30307-7295.880 1.000,00
Arbeitslosenversich 1-30307-7296.000 2.200.000,00 2.199.027,01
Kinderbetreuungsgeld 1-30307-7614.000 5.000,00
Ergebnis 3.543.000,00 3.868.135,90

1-30308 Aufwendungen masch. Anlagen - Amt 1-30308-4001.001 15.000,00 12.702,99
masch. Anlagen - Ans 1-30308-4001.002 51.000,00 74.193,11
Werkzeuge und sonsti 1-30308-4002.000 100.000,00 96.900,91
Bekleidung und Ausrü 1-30308-4005.001 500.000,00 433.117,49
Bekleidung und Ausrü 1-30308-4005.002 306.000,00 355.277,41
Sonstige Amtsausstat 1-30308-4006.001 710.000,00 711.458,61
Sonstige Anstaltsaus 1-30308-4006.002 800.000,00 740.021,24
Nutz- und Zuchttiere 1-30308-4007.000 5.000,00 11.087,71
ADV-Gebrauchsgüter 1-30308-4008.000 120.000,00 637.951,97
ADV-Verbrauchsgüter 1-30308-4018.000 230.000,00 217.617,73
Verbrauchsgüter für 1-30308-4020.000 653.000,00 514.784,56
Handelswaren zur ent 1-30308-4031.900 81.000,00
Zahnersatz 1-30308-4031.901 64.912,77
Sonstige Handelsware 1-30308-4031.990 2.821,08
Handelswaren zur une 1-30308-4035.900 141.000,00
Entlassenenbekleidun 1-30308-4035.901 2.197,89
Körperersatzteile un 1-30308-4035.902 187.575,83
Sonstige Handelsware 1-30308-4035.990 5.777,87

Seite 309
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
310 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Geringwertige (Ersat 1-30308-4090.000 246.000,00 277.769,92
Pflanzliche Rohstoff 1-30308-4200.000 348.000,00 374.814,79
Tierische Rohstoffe 1-30308-4210.000 27.000,00 19.856,24
Mineralische Rohstof 1-30308-4220.000 42.000,00 37.411,73
Sonstige Roh- und Hi 1-30308-4250.900 2.370.000,00
Bekl.f.Insassen 1-30308-4250.901 1.369,84
Sonstige 1-30308-4250.990 2.450.159,85
Fertig bezogene Teil 1-30308-4280.000 500.000,00 440.236,78
Einstellvieh 1-30308-4290.000 40.000,00 24.580,25
Lebensmittel 1-30308-4300.000 4.700.000,00 5.002.049,59
Futtermittel 1-30308-4400.000 126.000,00 137.479,59
Brennstoffe 1-30308-4510.000 151.000,00 102.540,95
Treibstoffe für Kfz. 1-30308-4521.000 250.000,00 228.383,27
Sonstige Treibstoffe 1-30308-4525.000 20.000,00 8.765,80
Schmier- und Schleif 1-30308-4530.000 73.000,00 77.874,43
Reinigungsmittel 1-30308-4540.000 840.000,00 901.655,73
Chemische und sonsti 1-30308-4550.000 260.000,00 283.979,69
Schreib-, Zeichen- u 1-30308-4560.000 172.000,00 155.199,22
Druckwerke 1-30308-4570.900 141.000,00
Bibliotheksdruckwerk 1-30308-4570.901 92.128,41
Druckaufträge 1-30308-4570.902 2.959,12
Sonstige Druckwerke 1-30308-4570.990 68.979,36
Druckwerke (ADV) 1-30308-4578.000 1.000,00 1.025,51
Mittel z. ärztl.Betr 1-30308-4580.000 7.400.000,00 7.614.756,44
Sonstige Verbrauchsg 1-30308-4590.000 1.100.000,00 725.441,37
Fremdbearbeitung (Lo 1-30308-4800.000 1.000,00
Inlandreisen 1-30308-5600.000 14.000,00 788,30
Fahrtkostenzuschuss 1-30308-5600.804 660.000,00 687.219,43
Inlandreisen Z 1-30308-5606.000 4.000,00 3.677,75
Inlandreisen Z 1-30308-5606.900 1.644.000,00
Zuteilungsgebühren 1-30308-5606.901 787.452,16
Trennungsgebühren 1-30308-5606.902 10.023,75
Sonstige Reisegebühr 1-30308-5606.990 469.885,33
Inlandreisen (Person 1-30308-5607.900 12.000,00
Pers.Vertr.d.JA 1-30308-5607.905 14.530,68
Dienstreisen Z 1-30308-5613.400 3.000,00 13.654,33
Auslandzulagen 1-30308-5622.900 44.000,00
Wohnungskostenbeiträ 1-30308-5622.903 18.724,20

Seite 310
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
311 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Auslandseinsatzzulag 1-30308-5622.905 22.977,92
Aufwandsentschädigun 1-30308-5630.900 930.000,00
Aufwandsents. I 1-30308-5630.909 42,20
Aufw.entsch. - Mig 1-30308-5630.990 907.345,94
Aufwandsentschädigun 1-30308-5635.900 1.000,00
Bildungszulagen 1-30308-5635.909 262,80
Werkverträge Z 1-30308-5710.000 1.250.000,00 1.282.290,87
(Werkverträge) Z 1-30308-5710.830 35.000,00 34.859,58
Freiwillige Sozialle 1-30308-5900.000 90.000,00 58.576,10
Energiebezüge 1-30308-6000.900 7.080.000,00
Fernheizwärme 1-30308-6000.901 1.246.907,29
Gas 1-30308-6000.902 2.107.863,65
Strom 1-30308-6000.903 3.138.092,06
Sonstiges 1-30308-6000.990 353.118,91
Gebäude 1-30308-6140.900 10.227.000,00
Aufwendungen für Ans 1-30308-6140.901 7.979.598,50
Aufw. Dienst Natural 1-30308-6140.902 63.605,76
masch. Anlagen 1-30308-6160.000 262.000,00 289.053,66
Anlagen (ADV) 1-30308-6168.000 10.000,00 1.093,44
sonst. Kfz. 1-30308-6172.000 180.000,00 188.204,01
sonst. Anlagen 1-30308-6180.000 600.000,00 630.941,69
Bahnkarte (Dienstr.) 1-30308-6205.000 40.000,00 39.135,10
Bahnkarte Insas. 1-30308-6206.000 16.000,00 18.090,10
Sonstige Transporte 1-30308-6210.000 266.000,00 240.940,47
Sonstige Transporte 1-30308-6216.000 6.000,00 20.754,66
Leistungen der Post 1-30308-6300.900 574.000,00
Postgebühren (gestun 1-30308-6300.901 68.171,84
Fernsprechgebühren 1-30308-6300.902 442.118,90
Telekommunikationsge 1-30308-6300.911 4.684,07
Sonstiges 1-30308-6300.990 6.386,64
Entschädigungen gem. 1-30308-6410.000 13.000,00 26.666,53
Gerichtsgebühren 1-30308-6420.100 1.000,00 139,00
Gerichtskosten 1-30308-6421.000 5.000,00 4.320,58
Sonstige Rechts- und 1-30308-6430.000 6.000,00 7.061,95
Geldverkehrsspesen 1-30308-6572.000 33.000,00 37.727,60
Versicherungen 1-30308-6700.000 32.000,00 23.353,32
Kassenabgänge 1-30308-6910.000 1.000,00 4.030,00
Schadensvergütungen 1-30308-6920.000 100.000,00 137.591,93

Seite 311
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
312 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Strafen 1-30308-6930.000 3.000,00 130,09
Anmietung von Wohnun 1-30308-7021.000 124.000,00 113.364,13
Pacht für land- und 1-30308-7022.000 24.000,00 3.121,40
Mieten f.Liegensch.u 1-30308-7023.000 450.000,00 403.598,61
Sonstige Miet- und P 1-30308-7029.000 211.000,00 164.403,58
Lizenzgebühren (ADV- 1-30308-7218.000 200.000,00 121.195,73
Repräsentationsausga 1-30308-7232.000 2.000,00 4.678,71
Mitgliedsbeiträge an 1-30308-7260.000 4.000,00 4.522,56
Leistungen von Einze 1-30308-7270.900 3.510.000,00
Praktische Ärzte 1-30308-7270.901 191.316,39
Zahnärzte und Dentis 1-30308-7270.902 1.020.775,98
Sonstige Fachärzte 1-30308-7270.903 681.361,29
Psychologen und Psyc 1-30308-7270.904 439.187,25
Einzel- und Gruppens 1-30308-7270.905 36.036,30
Sonstige Entgelte 1-30308-7270.990 692.876,40
für Gefangenenarbeit 1-30308-7271.900 35.304.000,00
Netto-Arbeitsvergütu 1-30308-7271.901 9.367.371,80
Vollzugskostenbeiträ 1-30308-7271.902 46.585.280,68
Arbeitslosenversiche 1-30308-7271.903 480.722,80
Entg. sonst. Leist. 1-30308-7272.000 3.000,00 1.800,00
Sonstige Leistungen 1-30308-7281.900 39.320.000,00
öff. Krankenanstalte 1-30308-7281.901 8.048.381,56
Unterbr.gem. §21(1) 1-30308-7281.902 31.665.849,64
Berufliche Fort- und 1-30308-7281.903 78.436,96
Berufliche Fort- und 1-30308-7281.904 22.851,40
Arbeitsmedizinische 1-30308-7281.906 138.051,01
Sicherheitstechnisch 1-30308-7281.907 107.725,25
Sonstige Entgelte 1-30308-7281.990 9.469.196,27
Schul.,Weiterb.ADV 1-30308-7288.010 50.000,00
Sonstige Leistungen 1-30308-7288.090 10.000,00 18.900,18
die BRZ-GmbH (ADV) 1-30308-7288.091 4.555.000,00 4.558.869,63
an das BKA (geb.Post 1-30308-7290.010 1.000,00
an das BMBK (geb.Pos 1-30308-7290.012 3.000,00
an das BMW (geb.Post 1-30308-7290.014 1.000,00 3.304,07
an das BMGF geb.Post 1-30308-7290.017 90,00
BMI (geb.Post) 1-30308-7292.011 44.000,00 32.014,16
Fako Verw.prak. Z 1-30308-7294.604 1.000,00 1.939,34
Inlandreisen Z 1-30308-7294.605 1.000,00

Seite 312
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
313 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Bezugsähnliche Zahlu 1-30308-7295.010 1.000,00
Sonstige Z 1-30308-7295.800 1.000,00
Eichgebühren 1-30308-7296.000 4.000,00 11.571,12
Sonstige Ausgaben 1-30308-7297.000 3.000,00 301,01
Transferzahlungen ge 1-30308-7302.000 1.000,00
Bezugsrefundierungen 1-30308-7303.000 78.000,00 73.918,72
Sozialversicherungst 1-30308-7311.000 3.000,00 98.813,62
Justizwache-Massafon 1-30308-7330.003 1.130.000,00 898.333,34
Zuwendungen an Insas 1-30308-7681.000 333.000,00 366.552,10
Ergebnis 132.034.000,00 160.396.623,13

1-30310 Personalausgaben Beamte Z 1-30310-5000.000 1.923.000,00 2.243.164,85
Beamte (BB-SozPG) Z 1-30310-5009.900 1.000,00
VB I Z 1-30310-5110.000 166.000,00 160.655,68
VB (Vorruhestandsgel 1-30310-5119.000 1.000,00
VB I/R Z 1-30310-5130.000 1.000,00
VB I/J Z 1-30310-5150.000 1.000,00
VB II Z 1-30310-5210.000 14.000,00 26.122,81
für Nebentätigkeit Z 1-30310-5640.000 3.000,00 7.502,00
Mehrleistungsvergütu 1-30310-5650.900 175.000,00
Sonstige Überstunden 1-30310-5650.909 50.498,95
Sonn- und Feiertagsv 1-30310-5650.919 17.322,02
Sonn- und Feiertagsz 1-30310-5650.929 21.831,19
Journaldienstzulagen 1-30310-5650.949 212.129,06
Bereitschaftsentschä 1-30310-5650.959 5.476,01
Mehrleistungszulagen 1-30310-5650.969 187,57
Mehrdienstleist. Mig 1-30310-5650.990 -154,20
Jubiläumszuwendungen 1-30310-5660.000 11.000,00 13.040,20
Belohnungen Z 1-30310-5670.100 2.000,00 3.000,00
Gutsch.Belohnungen 1-30310-5670.101 1.000,00
Geldaushilfen Z 1-30310-5670.200 2.000,00 1.755,00
Leistungsprämien Z 1-30310-5670.300 1.000,00 650,00
Gutsch.Leistungspr. 1-30310-5670.301 1.000,00
Sonstige Nebengebühr 1-30310-5690.900 561.000,00
Erschwerniszul. Mig 1-30310-5690.990 123.548,41
Gefahrenzulagen Mig 1-30310-5690.991 233.489,79
FB-Fonds/B Z 1-30310-5800.000 93.000,00 132.509,94
Sonstige/B Z 1-30310-5810.000 79.000,00 99.585,33
FB-Fonds/VB Z 1-30310-5820.000 7.000,00 7.047,23

Seite 313
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
314 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sonstige/VB Z 1-30310-5830.000 34.000,00 39.269,24
Pensionskassen/VB Z 1-30310-5850.000 1.000,00 1.202,15
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-30310-5860.000 1.000,00 471,89
Ergebnis 3.079.000,00 3.400.305,12

1-30313 Anlagen masch. Anlagen - Ans 1-30313-0201.000 1.000,00 2.681,28
Sonstige Amtsausstat 1-30313-0421.000 1.000,00 13.158,57
Ergebnis 2.000,00 15.839,85

1-30317 Aufwendungen Gebühren f.d. Benütz 1-30317-7101.000 1.000,00 918,81
öffentliche Abgaben 1-30317-7150.000 2.000,00 142,85
VB I/J Z 1-30317-7294.247 5.425,01
DGB-VB I/J Z 1-30317-7294.827 1.057,78
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-30317-7294.880 1.000,00 106,24
DGB-MV Z 1-30317-7295.880 1.000,00
Arbeitslosenversiche 1-30317-7296.000 100.000,00 60.921,19
Kinderbetreuungsgeld 1-30317-7614.000 1.000,00
Ergebnis 106.000,00 68.571,88

1-30318 Aufwendungen masch. Anlagen - Amt 1-30318-4001.001 1.000,00
masch. Anlagen - Ans 1-30318-4001.002 3.000,00 1.633,33
Werkzeuge und sonsti 1-30318-4002.000 4.000,00 2.782,39
Bekleidung und Ausrü 1-30318-4005.001 3.000,00
Bekleidung und Ausrü 1-30318-4005.002 8.000,00 9.485,12
Sonstige Amtsausstat 1-30318-4006.001 6.000,00 1.436,47
Sonstige Anstaltsaus 1-30318-4006.002 8.000,00 8.711,55
ADV-Gebrauchsgüter 1-30318-4008.000 1.000,00 130,83
ADV-Verbrauchsgüter 1-30318-4018.000 1.000,00 3.588,23
Verbrauchsgüter für 1-30318-4020.000 4.000,00 15.928,48
Handelswaren zur ent 1-30318-4031.900 6.000,00
Zahnersatz 1-30318-4031.901 6.356,43
Handelswaren zur une 1-30318-4035.900 4.000,00
Körperersatzteile un 1-30318-4035.902 6.399,26
Geringwertige (Ersat 1-30318-4090.000 7.000,00 8.266,35
Pflanzliche Rohstoff 1-30318-4200.000 16.000,00 25.149,61
Tierische Rohstoffe 1-30318-4210.000 1.000,00 70,55
Mineralische Rohstof 1-30318-4220.000 4.000,00 4.134,53
Sonstige Roh- und Hi 1-30318-4250.900 20.000,00
Sonstige 1-30318-4250.990 28.630,84
Fertig bezogene Teil 1-30318-4280.000 5.000,00 11.088,20
Lebensmittel 1-30318-4300.000 116.000,00 136.513,54

Seite 314
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
315 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Brennstoffe 1-30318-4510.000 1.000,00 1.526,10
Treibstoffe für Kfz. 1-30318-4521.000 2.000,00 4.084,53
Sonstige Treibstoffe 1-30318-4525.000 1.000,00 214,28
Schmier- und Schleif 1-30318-4530.000 2.000,00 2.540,18
Reinigungsmittel 1-30318-4540.000 10.000,00 10.531,21
Chemische und sonsti 1-30318-4550.000 5.000,00 5.305,42
Schreib-, Zeichen- u 1-30318-4560.000 1.000,00 1.086,09
Druckwerke 1-30318-4570.900 4.000,00
Bibliotheksdruckwerk 1-30318-4570.901 1.601,33
Druckaufträge 1-30318-4570.902 43,37
Sonstige Druckwerke 1-30318-4570.990 205,78
Mittel z. ärztl.Betr 1-30318-4580.000 46.000,00 131.219,99
Sonstige Verbrauchsg 1-30318-4590.000 11.000,00 16.006,63
Inlandreisen 1-30318-5600.000 1.000,00
Fahrtkostenzuschuss 1-30318-5600.804 7.000,00 10.931,37
Inlandreisen Z 1-30318-5606.000 1.000,00 30,50
Inlandreisen Z 1-30318-5606.900 16.000,00
Zuteilungsgebühren 1-30318-5606.901 35.292,38
Sonstige Reisegebühr 1-30318-5606.990 9.612,81
Dienstreisen Z 1-30318-5613.400 1.000,00
Aufwandsentschädigun 1-30318-5630.900 10.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-30318-5630.990 22.988,20
Werkverträge Z 1-30318-5710.000 1.000,00 1.970,40
DGB-Werkvertr. 1-30318-5710.830 1.000,00 323,16
Freiwillige Sozialle 1-30318-5900.000 1.000,00
Energiebezüge 1-30318-6000.900 116.000,00
Fernheizwärme 1-30318-6000.901 116.699,00
Gas 1-30318-6000.902 206,80
Strom 1-30318-6000.903 52.268,53
Gebäude 1-30318-6140.900 25.000,00
Aufwendungen für Ans 1-30318-6140.901 9.149,26
masch. Anlagen 1-30318-6160.000 10.000,00 1.805,39
sonst. Kfz. 1-30318-6172.000 4.000,00 3.582,12
sonst. Anlagen 1-30318-6180.000 11.000,00 16.020,88
Sonstige Transporte 1-30318-6210.000 2.000,00 2.468,73
Leistungen der Post 1-30318-6300.900 13.000,00
Postgebühren (gestun 1-30318-6300.901 1.489,46
Fernsprechgebühren 1-30318-6300.902 13.168,30

Seite 315
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
316 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Entschädigungen gem. 1-30318-6410.000 1.000,00
Sonstige Rechts- und 1-30318-6430.000 1.000,00
Geldverkehrsspesen 1-30318-6572.000 1.000,00 546,40
Versicherungen 1-30318-6700.000 1.000,00 971,93
Kassenabgänge 1-30318-6910.000 1.000,00
Schadensvergütungen 1-30318-6920.000 1.000,00
Sonstige Miet- und P 1-30318-7029.000 5.000,00 4.082,10
Repräsentationsausga 1-30318-7232.000 1.000,00 45,70
Mitgliedsbeiträge an 1-30318-7260.000 1.000,00 30,00
Leistungen von Einze 1-30318-7270.900 54.000,00
Praktische Ärzte 1-30318-7270.901 5.072,86
Zahnärzte und Dentis 1-30318-7270.902 62.265,90
Sonstige Fachärzte 1-30318-7270.903 24.480,14
Psychologen und Psyc 1-30318-7270.904 709,50
Sonstige Entgelte 1-30318-7270.990 2.000,00
für Gefangenenarbeit 1-30318-7271.900 865.000,00
Netto-Arbeitsvergütu 1-30318-7271.901 219.581,47
Vollzugskostenbeiträ 1-30318-7271.902 562.688,41
Arbeitslosenversiche 1-30318-7271.903 21.289,54
Entg. sonst. Leist. 1-30318-7272.000 1.000,00
Sonstige Leistungen 1-30318-7281.900 371.000,00
öff. Krankenanstalte 1-30318-7281.901 197.518,45
Arbeitsmedizinische 1-30318-7281.906 3.618,79
Sicherheitstechnisch 1-30318-7281.907 2.971,40
Sonstige Entgelte 1-30318-7281.990 47.341,18
an das BKA (geb.Post 1-30318-7290.010 1.000,00
an das BMBK (geb.Pos 1-30318-7290.012 1.000,00
an das BMW (geb.Post 1-30318-7290.014 1.000,00
BMI (geb.Post) 1-30318-7292.011 1.000,00
Bezugsähnliche Zahlu 1-30318-7295.010 2.000,00
Sonstige Z 1-30318-7295.800 1.000,00
Eichgebühren 1-30318-7296.000 1.000,00
Sonstige Ausgaben 1-30318-7297.000 1.000,00
Zuwendungen an Insas 1-30318-7681.000 2.000,00 26.790,51
Ergebnis 1.836.000,00 1.924.682,19

1-30330 Personalausgaben Beamte Z 1-30330-5000.000 1.515.000,00 1.624.035,79
Beamte Abfertigung Z 1-30330-5000.090 3.135,45
Beamte (BB-SozPG) Z 1-30330-5009.900 1.000,00

Seite 316
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
317 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

VB I Z 1-30330-5110.000 79.000,00 97.960,39
VB (Vorruhestandsgel 1-30330-5119.000 1.000,00
VB I/R Z 1-30330-5130.000 29.000,00
VB I/J Z 1-30330-5150.000 1.000,00
für Nebentätigkeit Z 1-30330-5640.000 11.000,00 6.882,00
Mehrleistungsvergütu 1-30330-5650.900 236.000,00
Sonstige Überstunden 1-30330-5650.909 45.812,04
Sonn- und Feiertagsv 1-30330-5650.919 9.232,95
Sonn- und Feiertagsz 1-30330-5650.929 18.652,82
Journaldienstzulagen 1-30330-5650.949 186.689,08
Bereitschaftsentschä 1-30330-5650.959 11.433,58
Mehrleistungszulagen 1-30330-5650.969 278,46
Jubiläumszuwendungen 1-30330-5660.000 36.000,00 8.512,70
Belohnungen Z 1-30330-5670.100 5.000,00 72.565,00
Gutsch.Belohnungen 1-30330-5670.101 1.000,00
Geldaushilfen Z 1-30330-5670.200 1.000,00 1.462,92
Leistungsprämien Z 1-30330-5670.300 1.000,00 100,00
Gutsch.Leistungspr. 1-30330-5670.301 1.000,00
Sonstige Nebengebühr 1-30330-5690.900 235.000,00
Erschwerniszul. Mig 1-30330-5690.990 98.671,08
Gefahrenzulagen Mig 1-30330-5690.991 166.985,81
FB-Fonds/B Z 1-30330-5800.000 80.000,00 96.258,15
Sonstige/B Z 1-30330-5810.000 58.000,00 72.122,03
FB-Fonds/VB Z 1-30330-5820.000 6.000,00 4.938,37
Sonstige/VB Z 1-30330-5830.000 26.000,00 20.532,53
Pensionskassen/VB Z 1-30330-5850.000 1.000,00 434,42
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-30330-5860.000 1.000,00 756,02
Ergebnis 2.325.000,00 2.547.451,59

1-30333 Anlagen masch. Anlagen - Amt 1-30333-0200.000 1.000,00
masch. Anlagen - Ans 1-30333-0201.000 14.000,00 2.728,61
Sonstige Amtsausstat 1-30333-0421.000 12.000,00 3.801,04
Sonstige Anstaltsaus 1-30333-0422.000 3.000,00 10.229,09
Ergebnis 30.000,00 16.758,74

1-30337 Aufwendungen Gebühren f.d. Benütz 1-30337-7101.000 1.000,00
öffentliche Abgaben 1-30337-7150.000 1.000,00
VB I/J Z 1-30337-7294.247 8.316,15
Belohnungen 1-30337-7294.670 300,00
DGB-VB I/J Z 1-30337-7294.827 1.283,00

Seite 317
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
318 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-30337-7294.880 1.000,00 109,32
DGB-MV Z 1-30337-7295.880 1.000,00
Arbeitslosenversiche 1-30337-7296.000 75.000,00 59.666,59
Kinderbetreuungsgeld 1-30337-7614.000 1.000,00
Ergebnis 80.000,00 69.675,06

1-30338 Aufwendungen masch. Anlagen - Amt 1-30338-4001.001 1.000,00
masch. Anlagen - Ans 1-30338-4001.002 2.000,00 199,18
Werkzeuge und sonsti 1-30338-4002.000 2.000,00 2.368,65
Bekleidung und Ausrü 1-30338-4005.001 7.000,00 314,02
Bekleidung und Ausrü 1-30338-4005.002 7.000,00 8.240,13
Sonstige Amtsausstat 1-30338-4006.001 11.000,00 14.829,75
Sonstige Anstaltsaus 1-30338-4006.002 7.000,00 18.281,96
ADV-Gebrauchsgüter 1-30338-4008.000 1.000,00 827,93
ADV-Verbrauchsgüter 1-30338-4018.000 3.000,00 5.980,66
Verbrauchsgüter für 1-30338-4020.000 18.000,00 4.469,06
Handelswaren zur ent 1-30338-4031.900 6.000,00
Sonstige Handelsware 1-30338-4031.990 3.459,52
Handelswaren zur une 1-30338-4035.900 3.000,00
Körperers.u.Behelfe 1-30338-4035.902 4.068,34
Sonst.Handelsw. 1-30338-4035.990 80,00
Geringwertige (Ersat 1-30338-4090.000 4.000,00 5.337,24
Pflanzliche Rohstoff 1-30338-4200.000 1.000,00 4.050,39
Tierische Rohstoffe 1-30338-4210.000 1.000,00
Mineralische Rohstof 1-30338-4220.000 1.000,00
Sonstige Roh- und Hi 1-30338-4250.900 3.000,00
Sonstige 1-30338-4250.990 7.848,63
Fertig bezogene Teil 1-30338-4280.000 1.000,00 3.254,01
Lebensmittel 1-30338-4300.000 87.000,00 186.601,31
Treibstoffe für Kfz. 1-30338-4521.000 4.000,00 4.411,25
Sonstige Treibstoffe 1-30338-4525.000 1.000,00 268,66
Schmier- und Schleif 1-30338-4530.000 1.000,00 1.402,79
Reinigungsmittel 1-30338-4540.000 11.000,00 20.934,67
Chemische und sonsti 1-30338-4550.000 3.000,00 2.819,97
Schreib-, Zeichen- u 1-30338-4560.000 4.000,00 3.692,71
Druckwerke 1-30338-4570.900 3.000,00
Bibliotheksdruckwerk 1-30338-4570.901 1.126,98
Sonstige Druckwerke 1-30338-4570.990 1.145,70
Druckwerke (ADV) 1-30338-4578.000 1.000,00

Seite 318
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
319 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Mittel z. ärztl.Betr 1-30338-4580.000 40.000,00 85.760,37
Sonstige Verbrauchsg 1-30338-4590.000 6.000,00 12.440,37
Fahrtkostenzuschuss 1-30338-5600.804 4.000,00 3.499,10
Inlandreisen Z 1-30338-5606.000 1.000,00
Inlandreisen Z 1-30338-5606.900 33.000,00
Zuteilungsgebühren 1-30338-5606.901 33.885,05
Sonstige Reisegebühr 1-30338-5606.990 15.207,00
Aufwandsentschädigun 1-30338-5630.900 18.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-30338-5630.990 16.471,80
Werkverträge Z 1-30338-5710.000 7.000,00 5.553,10
DGB-ÜB-Wertvertr. 1-30338-5710.830 1.000,00 386,44
Freiwillige Sozialle 1-30338-5900.000 1.000,00
Energiebezüge 1-30338-6000.900 115.000,00
Gas 1-30338-6000.902 9.776,05
Strom 1-30338-6000.903 18.995,47
Gebäude 1-30338-6140.900 23.000,00
Aufwendungen für Ans 1-30338-6140.901 36.493,78
masch. Anlagen 1-30338-6160.000 3.000,00 1.252,70
sonst. Kfz. 1-30338-6172.000 2.000,00 4.642,34
sonst. Anlagen 1-30338-6180.000 18.000,00 31.022,31
Sonstige Transporte 1-30338-6210.000 3.000,00 2.850,61
Leistungen der Post 1-30338-6300.900 13.000,00
Postgebühren (gestun 1-30338-6300.901 3.529,24
Fernsprechgebühren 1-30338-6300.902 11.306,01
Entschädigungen gem. 1-30338-6410.000 1.000,00
Geldverkehrsspesen 1-30338-6572.000 1.000,00 1.368,04
Versicherungen 1-30338-6700.000 2.000,00 522,70
Schadensvergütungen 1-30338-6920.000 1.000,00
Sonstige Miet- und P 1-30338-7029.000 4.000,00 20.701,16
Lizenzgebühren 1-30338-7218.000 1.000,00
Mitgliedsbeiträge an 1-30338-7260.000 1.000,00 20,00
Leistungen von Einze 1-30338-7270.900 57.000,00
Praktische Ärzte 1-30338-7270.901 1.656,99
Zahnärzte und Dentis 1-30338-7270.902 36.768,90
Sonstige Fachärzte 1-30338-7270.903 14.984,44
Psychologen und Psyc 1-30338-7270.904 13.662,95
Sonstige Entgelte 1-30338-7270.990 6.310,62
für Gefangenenarbeit 1-30338-7271.900 647.000,00

Seite 319
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
320 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Netto-Arbeitsvergütu 1-30338-7271.901 242.739,54
Vollzugskostenbeiträ 1-30338-7271.902 687.939,50
Arbeitslosenversiche 1-30338-7271.903 19.847,47
Entg. sonst. Leist. 1-30338-7272.000 2.000,00
Sonstige Leistungen 1-30338-7281.900 294.000,00
öff. Krankenanstalte 1-30338-7281.901 55.929,02
Berufliche Fort- und 1-30338-7281.904 60,00
Arbeitsmedizinische 1-30338-7281.906 3.684,09
Sicherheitstechnisch 1-30338-7281.907 1.007,34
Sonstige Entgelte 1-30338-7281.990 16.026,58
Engelte BRZ-GmbH 1-30338-7288.091 1.000,00
an das BKA (geb.Post 1-30338-7290.010 1.000,00
Bezugsähnliche Zahlu 1-30338-7295.010 1.000,00
Sonstige Z 1-30338-7295.800 1.000,00
Eichgebühren 1-30338-7296.000 1.000,00 32,43
Sonstige Ausgaben 1-30338-7297.000 2.000,00 356,22
Zuwendungen an Insas 1-30338-7681.000 9.000,00 31.962,09
Ergebnis 1.509.000,00 1.754.665,33

1-30340 Personalausgaben Beamte Z 1-30340-5000.000 2.665.000,00 2.931.918,99
Beamte (BB-SozPG) Z 1-30340-5009.900 1.000,00
VB I Z 1-30340-5110.000 250.000,00 225.305,77
VB (Vorruhestandsgel 1-30340-5119.000 1.000,00
VB I/R Z 1-30340-5130.000 20.000,00
VB I/J Z 1-30340-5150.000 9.000,00
für Nebentätigkeit Z 1-30340-5640.000 11.000,00 5.580,00
Mehrleistungsvergütu 1-30340-5650.900 400.000,00
Sonstige Überstunden 1-30340-5650.909 68.391,43
Sonn- und Feiertagsv 1-30340-5650.919 13.668,29
Sonn- und Feiertagsz 1-30340-5650.929 27.467,45
Journaldienstzulagen 1-30340-5650.949 251.700,46
Bereitschaftsentschä 1-30340-5650.959 15.491,19
Mehrleistungszulagen 1-30340-5650.969 362,28
Jubiläumszuwendungen 1-30340-5660.000 40.000,00 4.839,00
Belohnungen Z 1-30340-5670.100 20.000,00 163.660,00
Gutsch.Belohnungen 1-30340-5670.101 1.000,00
Geldaushilfen Z 1-30340-5670.200 1.000,00 2.967,20
Leistungsprämien Z 1-30340-5670.300 1.000,00 850,00
Gutsch.Leistungspr. 1-30340-5670.301 1.000,00

Seite 320
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
321 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sonstige Nebengebühr 1-30340-5690.900 410.000,00
Erschwerniszul. Mig 1-30340-5690.990 162.547,51
Gefahrenzulagen Mig 1-30340-5690.991 314.406,58
FB-Fonds/B Z 1-30340-5800.000 150.000,00 175.943,04
Sonstige/B Z 1-30340-5810.000 120.000,00 130.067,99
Überweisungsbeträge/ 1-30340-5813.000 29.000,00
FB-Fonds/VB Z 1-30340-5820.000 10.000,00 11.030,80
Sonstige/VB Z 1-30340-5830.000 50.000,00 49.446,39
Pensionskassen/VB Z 1-30340-5850.000 1.000,00 1.753,92
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-30340-5860.000 1.000,00 1.447,72
Ergebnis 4.192.000,00 4.558.846,01

1-30343 Anlagen masch. Anlagen - Amt 1-30343-0200.000 1.000,00
masch. Anlagen - Ans 1-30343-0201.000 1.000,00 51.627,88
Hilfsmaschinen ADV 1-30343-0288.020 1.000,00
Sonst.KFZ 1-30343-0402.000 75.000,00
Sonstige Amtsausstat 1-30343-0421.000 1.000,00 7.273,69
Sonstige Anstaltsaus 1-30343-0422.000 1.000,00 4.507,97
Sonstige Bauten Eig. 1-30343-0631.000 1.000,00
Im Bau befindl.Geb. 1-30343-0642.000 1.000,00 500.000,00
Ergebnis 82.000,00 563.409,54

1-30347 Aufwendungen Gebühren f.d. Benütz 1-30347-7101.000 92.000,00 46.125,46
Interessentenbeitr. 1-30347-7130.000 1.000,00
öffentliche Abgaben 1-30347-7150.000 1.000,00 591,46
VB I/J Z 1-30347-7294.247 4.330,30
DGB-VB I/J Z 1-30347-7294.827 893,97
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-30347-7294.880 1.000,00 50,88
DGB-MV Z 1-30347-7295.880 1.000,00
Arbeitslosenversiche 1-30347-7296.000 165.000,00 194.476,67
Kinderbetreuungsgeld 1-30347-7614.000 1.000,00
Ergebnis 262.000,00 246.468,74

1-30348 Aufwendungen masch. Anlagen - Amt 1-30348-4001.001 3.000,00
masch. Anlagen - Ans 1-30348-4001.002 1.000,00 2.297,25
Werkzeuge und sonsti 1-30348-4002.000 2.000,00 1.922,42
Bekleidung und Ausrü 1-30348-4005.001 9.000,00 5.036,67
Bekleidung und Ausrü 1-30348-4005.002 9.000,00 3.301,87
Sonstige Amtsausstat 1-30348-4006.001 5.000,00 11.360,52
Sonstige Anstaltsaus 1-30348-4006.002 12.000,00 20.385,90
Tiere 1-30348-4007.000 1.000,00

Seite 321
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
322 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

ADV-Gebrauchsgüter 1-30348-4008.000 1.000,00 1.711,04
ADV-Verbrauchsgüter 1-30348-4018.000 2.000,00 7.749,66
Verbrauchsgüter für 1-30348-4020.000 18.000,00 20.511,19
Handelswaren zur ent 1-30348-4031.900 5.000,00
Handelswaren zur une 1-30348-4035.900 1.000,00
Körperersatzteile un 1-30348-4035.902 8.536,06
Geringwertige (Ersat 1-30348-4090.000 5.000,00 8.212,07
Pflanzliche Rohstoff 1-30348-4200.000 50.000,00 18.200,99
Mineralische Rohstof 1-30348-4220.000 1.000,00 1.614,57
Sonstige Roh- und Hi 1-30348-4250.900 18.000,00
Sonstige 1-30348-4250.990 31.100,56
Fertig bezogene Teil 1-30348-4280.000 8.000,00 23.411,94
Geringw.Eratzteile 1-30348-4290.000 1.000,00
Lebensmittel 1-30348-4300.000 96.000,00 173.144,50
Futtermittel 1-30348-4400.000 6.000,00 8.628,92
Brennstoffe 1-30348-4510.000 1.000,00
Treibstoffe für Kfz. 1-30348-4521.000 5.000,00 13.300,05
Sonstige Treibstoffe 1-30348-4525.000 1.000,00 612,91
Schmier- und Schleif 1-30348-4530.000 1.000,00 2.582,81
Reinigungsmittel 1-30348-4540.000 10.000,00 19.877,68
Chemische und sonsti 1-30348-4550.000 15.000,00 21.090,79
Schreib-, Zeichen- u 1-30348-4560.000 1.000,00 3.271,59
Druckwerke 1-30348-4570.900 2.000,00
Bibliotheksdruckwerk 1-30348-4570.901 56,78
Sonstige Druckwerke 1-30348-4570.990 326,83
Mittel z. ärztl.Betr 1-30348-4580.000 60.000,00 214.336,38
Sonstige Verbrauchsg 1-30348-4590.000 9.000,00 17.370,10
Fahrtkostenzuschuss 1-30348-5600.804 5.000,00 11.262,88
Inlandreisen Z 1-30348-5606.000 1.000,00 15,04
Inlandreisen Z 1-30348-5606.900 18.000,00
Zuteilungsgebühren 1-30348-5606.901 90.210,52
Sonstige Reisegebühr 1-30348-5606.990 11.290,73
Aufwandsentschädigun 1-30348-5630.900 23.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-30348-5630.990 31.484,34
Werkverträge Z 1-30348-5710.000 25.000,00 75.908,68
DGB 1-30348-5710.830 1.000,00 462,05
Freiw. Sozialleistg. 1-30348-5900.000 1.000,00 2.176,35
Energiebezüge 1-30348-6000.900 185.000,00

Seite 322
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
323 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Gas 1-30348-6000.902 117.714,04
Strom 1-30348-6000.903 100.481,85
Gebäude 1-30348-6140.900 40.000,00
Aufwendungen für Ans 1-30348-6140.901 31.282,75
masch. Anlagen 1-30348-6160.000 14.000,00 16.312,09
sonst. Kfz. 1-30348-6172.000 12.000,00 24.569,64
sonst. Anlagen 1-30348-6180.000 4.000,00 8.475,66
Sonstige Transporte 1-30348-6210.000 2.000,00 8.209,67
Leistungen der Post 1-30348-6300.900 12.000,00
Postgebühren (gestun 1-30348-6300.901 2.803,55
Fernsprechgebühren 1-30348-6300.902 12.952,08
Entschädigungen gem. 1-30348-6410.000 1.000,00
Geldverkehrsspesen 1-30348-6572.000 1.000,00 1.755,80
Versicherungen 1-30348-6700.000 2.000,00 1.272,76
Schadensvergütungen 1-30348-6920.000 1.000,00
Mieten 1-30348-7023.000 1.000,00
Sonstige Miet- und P 1-30348-7029.000 1.000,00 2.752,04
Lizenzgebühren 1-30348-7218.000 1.000,00 156,00
Mitgliedsbeiträge an 1-30348-7260.000 1.000,00
Leistungen von Einze 1-30348-7270.900 110.000,00
Praktische Ärzte 1-30348-7270.901 285,70
Zahnärzte und Dentis 1-30348-7270.902 10.136,75
Sonstige Fachärzte 1-30348-7270.903 19.240,88
Psychologen und Psyc 1-30348-7270.904 64.925,28
Sonstige Entgelte 1-30348-7270.990 7.164,40
für Gefangenenarbeit 1-30348-7271.900 1.504.000,00
Netto-Arbeitsvergütu 1-30348-7271.901 493.493,84
Vollzugskostenbeiträ 1-30348-7271.902 1.386.676,83
Arbeitslosenversiche 1-30348-7271.903 33.584,04
Entg. sonst. Leist. 1-30348-7272.000 1.000,00
Sonstige Leistungen 1-30348-7281.900 373.000,00
öff. Krankenanstalte 1-30348-7281.901 249.367,34
Berufliche Fort- und 1-30348-7281.903 65.187,20
Fort- u. Ausbildung 1-30348-7281.904 2.526,00
Arbeitsmedizinische 1-30348-7281.906 4.089,47
Sicherheitstechnisch 1-30348-7281.907 4.128,70
Sonstige Entgelte 1-30348-7281.990 224.027,25
Sonstige Ausgaben 1-30348-7297.000 1.000,00

Seite 323
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
324 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Zuwendungen an Insas 1-30348-7681.000 1.000,00 2.812,49
Ergebnis 2.701.000,00 3.759.146,74

1-30350 Personalausgaben Beamte Z 1-30350-5000.000 4.875.000,00 4.778.231,45
Beamte (BB-SozPG) Z 1-30350-5009.900 1.000,00
VB I Z 1-30350-5110.000 339.000,00 285.595,11
VB (Vorruhestandsgel 1-30350-5119.000 1.000,00
VB I/R Z 1-30350-5130.000 1.000,00
VB I/J Z 1-30350-5150.000 1.000,00
VB II Z 1-30350-5210.000 1.000,00
für Nebentätigkeit Z 1-30350-5640.000 13.000,00 9.052,00
Mehrleistungsvergütu 1-30350-5650.900 855.000,00
Sonstige Überstunden 1-30350-5650.909 109.616,47
Sonn- und Feiertagsv 1-30350-5650.919 35.028,57
Sonn- und Feiertagsz 1-30350-5650.929 58.788,08
Journaldienstzulagen 1-30350-5650.949 636.815,65
Bereitschaftsentschä 1-30350-5650.959 6.573,98
Mehrleistungszulagen 1-30350-5650.969 371,28
Pauschvergt.verl.Die 1-30350-5650.989 502,52
Jubiläumszuwendungen 1-30350-5660.000 29.000,00 9.732,60
Belohnungen Z 1-30350-5670.100 17.000,00 197.266,00
Gutsch.Belohnungen 1-30350-5670.101 1.000,00
Geldaushilfen Z 1-30350-5670.200 4.000,00 3.314,34
Leistungsprämien Z 1-30350-5670.300 1.000,00 564,00
Gutsch.Leistungspr. 1-30350-5670.301 1.000,00
Sonstige Nebengebühr 1-30350-5690.900 809.000,00
Erschwerniszul.-Mig. 1-30350-5690.990 301.231,13
Gefahrenzulagen-Mig. 1-30350-5690.991 524.370,64
FB-Fonds/B Z 1-30350-5800.000 260.000,00 294.865,06
Sonstige/B Z 1-30350-5810.000 190.000,00 211.669,34
Dienstg.beitr.ÜwbetB 1-30350-5813.000 14.000,00
FB-Fonds/VB Z 1-30350-5820.000 12.000,00 15.219,14
Sonstige/VB Z 1-30350-5830.000 52.000,00 64.413,38
Pensionskassen/VB Z 1-30350-5850.000 2.000,00 2.015,40
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-30350-5860.000 1.000,00 1.876,70
Ergebnis 7.480.000,00 7.547.112,84

1-30353 Anlagen masch. Anlagen - Amt 1-30353-0200.000 1.000,00 3.634,48
masch. Anlagen - Ans 1-30353-0201.000 1.000,00 35.260,00
Hardware (ADV) 1-30353-0288.000 1.000,00

Seite 324
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
325 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Werkzeuge und sonsti 1-30353-0300.000 1.000,00
Sonst.Kraftfahrzeuge 1-30353-0402.000 1.000,00
Sonstige Amtsausstat 1-30353-0421.000 1.000,00 39.119,93
Sonstige Anstaltsaus 1-30353-0422.000 33.000,00 40.811,17
Sonderanlagen 1-30353-0500.000 1.000,00
Ergebnis 40.000,00 118.825,58

1-30357 Aufwendungen Gebühren f.d. Benütz 1-30357-7101.000 1.000,00
öffentliche Abgaben 1-30357-7150.000 1.000,00 1.283,98
VB I/J Z 1-30357-7294.247 24.732,74
Belohnungen 1-30357-7294.670 900,00
DGB-VB I/J Z 1-30357-7294.827 3.754,63
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-30357-7294.880 1.000,00 324,85
DGB-MV Z 1-30357-7295.880 1.000,00
Arbeitslosenversiche 1-30357-7296.000 150.000,00 103.697,34
Kinderbetreuungsgeld 1-30357-7614.000 1.000,00
Ergebnis 155.000,00 134.693,54

1-30358 Aufwendungen masch. Anlagen - Amt 1-30358-4001.001 1.000,00 415,58
masch. Anlagen - Ans 1-30358-4001.002 4.000,00 5.954,39
Werkzeuge und sonsti 1-30358-4002.000 4.000,00 6.914,96
Bekleidung und Ausrü 1-30358-4005.001 5.000,00 14.714,73
Bekleidung und Ausrü 1-30358-4005.002 20.000,00 13.358,25
Sonstige Amtsausstat 1-30358-4006.001 30.000,00 22.945,96
Sonstige Anstaltsaus 1-30358-4006.002 30.000,00 39.811,50
ADV-Gebrauchsgüter 1-30358-4008.000 5.000,00 1.732,12
ADV-Verbrauchsgüter 1-30358-4018.000 4.000,00 9.061,93
Verbrauchsgüter für 1-30358-4020.000 3.000,00 13.219,27
Handelswaren zur ent 1-30358-4031.900 8.000,00
Zahnersatz 1-30358-4031.901 2.192,24
Handelswaren zur une 1-30358-4035.900 2.000,00
Körperersatzteile un 1-30358-4035.902 9.044,84
Geringwertige (Ersat 1-30358-4090.000 18.000,00 30.264,91
Pflanzliche Rohstoff 1-30358-4200.000 20.000,00 18.968,39
Tierische Rohstoffe 1-30358-4210.000 1.000,00
Mineralische Rohstof 1-30358-4220.000 1.000,00 1.165,58
Sonstige Roh- und Hi 1-30358-4250.900 40.000,00
Sonstige 1-30358-4250.990 86.771,11
Fertig bezogene Teil 1-30358-4280.000 5.000,00 22.424,70
Lebensmittel 1-30358-4300.000 210.000,00 336.919,05

Seite 325
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
326 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Treibstoffe für Kfz. 1-30358-4521.000 4.000,00 6.945,70
Sonstige Treibstoffe 1-30358-4525.000 1.000,00 487,78
Schmier- und Schleif 1-30358-4530.000 2.000,00 5.569,68
Reinigungsmittel 1-30358-4540.000 55.000,00 62.619,81
Chemische und sonsti 1-30358-4550.000 7.000,00 9.541,92
Schreib-, Zeichen- u 1-30358-4560.000 4.000,00 5.446,93
Druckwerke 1-30358-4570.900 5.000,00
Bibliotheksdruckwerk 1-30358-4570.901 4.148,44
Sonstige Druckwerke 1-30358-4570.990 1.679,34
Druckwerke (ADV) 1-30358-4578.000 1.000,00
Mittel z. ärztl.Betr 1-30358-4580.000 179.000,00 252.478,02
Sonstige Verbrauchsg 1-30358-4590.000 22.000,00 33.678,52
Inlandreisen 1-30358-5600.000 1.000,00 3.156,56
Fahrtkostenzuschuss 1-30358-5600.804 20.000,00 42.793,45
Inlandreisen Z 1-30358-5606.000 1.000,00 41,15
Inlandreisen Z 1-30358-5606.900 29.000,00
Zuteilungsgebühren 1-30358-5606.901 10.271,14
Sonstige Reisegebühr 1-30358-5606.990 17.768,17
Inl.Reisen(PersVer)Z 1-30358-5607.900 1.000,00
PersV JA (§29(2)PVG) 1-30358-5607.905 28,60
Dienstreisen Z 1-30358-5613.400 1.000,00 281,10
Aufwandsentschädigun 1-30358-5630.900 40.000,00
Aufwandsents. I 1-30358-5630.909 226,80
Aufwandsentsch.-Mig. 1-30358-5630.990 51.286,32
Werkverträge Z 1-30358-5710.000 1.000,00 29.744,54
DGB-Werkvertr. 1-30358-5710.830 1.000,00
Freiwillige Sozialle 1-30358-5900.000 1.000,00 3.821,48
Energiebezüge 1-30358-6000.900 310.000,00
Fernheizwärme 1-30358-6000.901 169.794,15
Strom 1-30358-6000.903 225.665,00
Gebäude 1-30358-6140.900 40.000,00
Aufwendungen für Ans 1-30358-6140.901 112.076,65
masch. Anlagen 1-30358-6160.000 7.000,00 7.234,40
Insth.Masch.maAnlADV 1-30358-6168.000 1.000,00
sonst. Kfz. 1-30358-6172.000 6.000,00 9.395,74
sonst. Anlagen 1-30358-6180.000 15.000,00 12.901,35
Bahnkarten(Dienstr) 1-30358-6205.000 1.000,00 1.064,40
Bahnk.(InsassHaftent 1-30358-6206.000 1.000,00

Seite 326
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
327 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sonstige Transporte 1-30358-6210.000 1.000,00 7.702,19
Leistungen der Post 1-30358-6300.900 31.000,00
Postgebühren (gestun 1-30358-6300.901 1.719,59
Fernsprechgebühren 1-30358-6300.902 18.271,73
Entschädigungen gem. 1-30358-6410.000 1.000,00
Geldverkehrsspesen 1-30358-6572.000 1.000,00 1.019,45
Versicherungen 1-30358-6700.000 1.000,00 1.178,90
Kassenabgänge 1-30358-6910.000 1.000,00 512,03
Schadensvergütungen 1-30358-6920.000 1.000,00 365,01
Miet.Liegens.Räuml.s 1-30358-7023.000 1.000,00
Sonstige Miet- und P 1-30358-7029.000 3.000,00 13.541,27
Lizenzgeb.(ADV-Softw 1-30358-7218.000 1.000,00 968,85
Repräsentationsausga 1-30358-7232.000 1.000,00
Mitgliedsbeiträge an 1-30358-7260.000 1.000,00 93,00
Leistungen von Einze 1-30358-7270.900 110.000,00
Praktische Ärzte 1-30358-7270.901 5.809,93
Zahnärzte und Dentis 1-30358-7270.902 51.904,20
Sonstige Fachärzte 1-30358-7270.903 61.012,28
Psychologen und Psyc 1-30358-7270.904 6.180,00
Einz-Grupp.su.vision 1-30358-7270.905 5.372,20
Sonstige Entgelte 1-30358-7270.990 9.136,70
für Gefangenenarbeit 1-30358-7271.900 1.518.000,00
Netto-Arbeitsvergütu 1-30358-7271.901 450.803,74
Vollzugskostenbeiträ 1-30358-7271.902 1.347.959,90
Arbeitslosenversiche 1-30358-7271.903 34.348,49
Entg. sonst. Leist. 1-30358-7272.000 1.000,00
Sonstige Leistungen 1-30358-7281.900 160.000,00
öff. Krankenanstalte 1-30358-7281.901 223.674,16
Beruf.Fort-Ausb.(FBZ 1-30358-7281.904 560,00
Arbeitsmedizinische 1-30358-7281.906 5.965,40
Sicherheitstechnisch 1-30358-7281.907 8.941,93
Sonstige Entgelte 1-30358-7281.990 90.426,36
EntgelteBRZ-GmbH ADV 1-30358-7288.091 1.000,00
Bezugsähnliche Zahlu 1-30358-7295.010 1.000,00
Sonstige Z 1-30358-7295.800 1.000,00
Eichgebühren 1-30358-7296.000 1.000,00
Sonstige Ausgaben 1-30358-7297.000 2.000,00
Zuwendungen an Insas 1-30358-7681.000 11.000,00 9.409,01

Seite 327
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
328 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ergebnis 3.018.000,00 4.072.902,97
1-30500 Personalausgaben Beamte Z 1-30500-5000.000 3.519.000,00 3.606.970,41

Beamte (BB-SozPG) Z 1-30500-5009.900 1.000,00
für Nebentätigkeit Z 1-30500-5640.000 5.000,00
Mehrleistungsvergütu 1-30500-5650.900 300.000,00
Pauschalierte Überst 1-30500-5650.939 283.661,57
Jubiläumszuwendungen 1-30500-5660.000 60.000,00 23.635,00
Belohnungen Z 1-30500-5670.100 9.000,00 8.999,91
Gutsch.Belohnungen 1-30500-5670.101 1.000,00
Geldaushilfen Z 1-30500-5670.200 5.000,00 2.994,90
Sonstige Nebengebühr 1-30500-5690.900 160.000,00
Erschwerniszul. Mig 1-30500-5690.990 149.005,52
FB-Fonds/B Z 1-30500-5800.000 180.000,00 163.432,61
Sonstige/B Z 1-30500-5810.000 150.000,00 155.206,10
Überweisungsbeträge/ 1-30500-5813.000 10.000,00 35.363,50
Ergebnis 4.400.000,00 4.429.269,52

1-30506 Förderungen Sonstige Subventione 1-30506-7660.000 80.000,00 65.339,38
Verein für Bewährung 1-30506-7663.900 1.818.000,00
Zentralstelle für Ha 1-30506-7663.901 1.832.660,62
Ergebnis 1.898.000,00 1.898.000,00

1-30507 Aufwendungen GV Kinderbetreuungsgeld 1-30507-7614.000 5.000,00
Ergebnis 5.000,00

1-30508 Aufwendungen Fahrtkostenzuschuss 1-30508-5600.804 9.000,00 4.785,23
Inlandreisen Z 1-30508-5606.000 3.556,93
Inlandreisen Z 1-30508-5606.900 111.000,00
Sonstige Reisegebühr 1-30508-5606.990 108.491,33
Inlandreisen (Person 1-30508-5607.900 4.000,00
Personalv.Bewährungs 1-30508-5607.906 3.531,78
Aufwandsentschädigun 1-30508-5630.900 16.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-30508-5630.990 15.867,49
Freiwillige Sozialle 1-30508-5900.000 4.000,00 3.161,58
Bewährungshilfeverei 1-30508-7282.000 24.855.000,00 24.859.508,74
Ergebnis 24.999.000,00 24.998.903,08

Ergebnis 1.040.754.000,00 1.086.067.967,32
40 Milit. Angelegenh. 1-40000 Personalausgaben Beamte Z 1-40000-5000.000 34.176.000,00 34.775.675,06

Todesfall-Best.kost. 1-40000-5000.090 1.000,00
Beamte (MZ) Z 1-40000-5002.000 1.000,00 10.720,25
Beamte (BB-SozPG) Z 1-40000-5009.900 2.561.000,00

Seite 328
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
329 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Vorruhestandsgeld 1-40000-5009.901 2.507.282,63
VB I Z 1-40000-5110.000 6.780.000,00 6.908.881,04
VB (Vorruhestandsgel 1-40000-5119.000 131.000,00 117.704,88
VB II Z 1-40000-5210.000 21.000,00 21.565,60
für Nebentätigkeit Z 1-40000-5640.000 272.000,00 299.826,44
Mehrleistungsvergütu 1-40000-5650.900 2.130.000,00
Überstundenvergütung 1-40000-5650.909 982.552,20
Sonn- und Feiertagsv 1-40000-5650.919 31.802,29
Pauschalierte Überst 1-40000-5650.939 203.251,78
Journaldienstzulagen 1-40000-5650.949 363.129,99
Bereitschaftsentschä 1-40000-5650.959 11.461,02
Mehrleistungszulagen 1-40000-5650.969 57.482,52
Pauschalvergütungen 1-40000-5650.989 394.747,54
Jubiläumszuwendungen 1-40000-5660.000 316.000,00 469.824,02
Belohnungen Z 1-40000-5670.100 365.000,00 406.627,10
Geldaushilfen Z 1-40000-5670.200 48.000,00 48.560,00
Leistungsprämien Z 1-40000-5670.300 17.000,00 36.650,00
Sonstige Nebengebühr 1-40000-5690.900 41.000,00
Erschwerniszul. Mig 1-40000-5690.990 27.276,25
Gefahrenzulagen Mig 1-40000-5690.991 9.225,69
Dgbtrg FB-Fonds B 1-40000-5800.000 1.000,00 26,18
Sonstige/B Z 1-40000-5810.000 1.535.000,00 1.541.185,18
Überweisungsbeträge/ 1-40000-5813.000 1.000,00
Dgbtrg FB-Fonds VB 1-40000-5820.000 1.000,00 36,28
Sonstige/VB Z 1-40000-5830.000 1.459.000,00 1.458.513,40
Pensionskassen/VB Z 1-40000-5850.000 49.000,00 47.680,92
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-40000-5860.000 22.000,00 19.932,83
Ergebnis 49.928.000,00 50.751.621,09

1-40003 Anlagen Hardware (ADV) 1-40003-0288.101 1.004.000,00 429.624,00
DFÜ-Einrichtungen 1-40003-0288.111 1.000,00
Hilfsmaschinen (ADV) 1-40003-0288.121 7.000,00
Personenkraftwagen 1-40003-0401.000 94.000,00 34.243,20
Sonstige Kfz. 1-40003-0402.000 1.000,00
Amts- und Betriebsau 1-40003-0421.000 316.000,00 229.315,59
Software (ADV) 1-40003-0488.000 358.000,00 48.105,80
Ergebnis 1.781.000,00 741.288,59

1-40005 Bezugsvorschüsse Bezugsvorschüsse für 1-40005-2460.400 394.000,00 8.480,00
Sonstige Bezugsvorsc 1-40005-2560.000 3.106.000,00 3.472.079,50

Seite 329
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
330 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ergebnis 3.500.000,00 3.480.559,50
1-40006 Förderungen Förderungen 1-40006-7665.900 140.000,00

Österreichische Offi 1-40006-7665.901 16.500,00
Österreichische Unte 1-40006-7665.902 13.500,00
Öst. Gesellschaft f. 1-40006-7665.904 6.000,00
Gesellschaft für Pol 1-40006-7665.905 5.000,00
Österreichischer Hee 1-40006-7665.907 76.000,00
Übrige 1-40006-7665.909 23.000,00
Vereinigte altösterr 1-40006-7666.000 145.000,00 243.900,00
Ergebnis 285.000,00 383.900,00

1-40007 Aufwendungen öffentliche Abgaben 1-40007-7150.000 4.000,00 3.515,80
Verwaltungsprakt. Z 1-40007-7294.246 15.000,00 21.193,64
DGB-Sonst.VerwPrak.Z 1-40007-7294.836 5.000,00 4.387,16
DGB-Vorsorgek.Verw.Z 1-40007-7294.880 1.000,00 296,71
Entschädigungen gem. 1-40007-7295.501 20.000,00 28.225,31
§57 Abs. MBG 1-40007-7295.502 15.000,00 10.098,48
Leistungen nach § 58 1-40007-7296.000 1.000,00
Familienbeihilfen Z 1-40007-7610.000 650.000,00 590.641,20
Mutter-Kind-Pass-Bon 1-40007-7611.000 1.000,00
Kinderbetreuungsgeld 1-40007-7614.000 18.000,00
Ergebnis 730.000,00 658.358,30

1-40008 Aufwendungen Geringwertige Wirtsc 1-40008-4001.000 39.000,00 29.412,18
Sonstige Amts- und B 1-40008-4005.000 407.000,00 113.285,17
ADV-Gebrauchsgüter 1-40008-4008.000 18.000,00 867,99
ADV-Verbrauchsgüter 1-40008-4018.000 30.000,00 13.822,71
Verbrauchsgüter f.in 1-40008-4020.000 1.000,00
Handelswaren zur une 1-40008-4035.000 4.000,00 3.274,90
Geringwertige Ersatz 1-40008-4090.000 2.000,00 39,38
Sonstige Roh- und Hi 1-40008-4250.000 65.000,00 14.109,34
Fertig bezogene Teil 1-40008-4280.000 2.000,00
Treibstoffe für Kfz. 1-40008-4521.000 80.000,00 12.675,97
Reinigungsmittel 1-40008-4540.000 68.000,00 76.582,96
Schreib-, Zeichen- u 1-40008-4560.000 120.000,00 97.065,95
Druckwerke 1-40008-4570.000 244.000,00 261.746,07
Druckwerke (ADV) 1-40008-4578.000 2.000,00 9.619,50
Sonstige Verbrauchsm 1-40008-4592.000 38.000,00 4.117,45
Fahrtkostenzuschuss 1-40008-5600.804 343.000,00 312.808,27
Inlandreisen Z 1-40008-5606.900 460.000,00

Seite 330
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
331 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Dienstreisen 1-40008-5606.901 252.939,99
Zuteilungsgebühren 1-40008-5606.902 208.990,19
Übungsgebühren 1-40008-5606.905 5.776,00
Übersiedlungen Z 1-40008-5613.100 91.127,80
Kinderbesuche Z 1-40008-5613.300 469,32
Dienstreisen Z 1-40008-5613.400 329.000,00 292.945,66
Ausl/Dienstreis(EU) 1-40008-5613.460 1.000,00 26.244,74
ADR (Präs. 06) 1-40008-5613.480 1.026,62
Auslandzulagen Z 1-40008-5620.900 90.000,00
Kaufkraft-Ausgleichs 1-40008-5620.901 1.553,40
Auslandsverwendungsz 1-40008-5620.902 20.176,03
Erziehungskostenbeit 1-40008-5620.904 808,47
Aufwandsentschädigun 1-40008-5630.900 124.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-40008-5630.990 104.924,95
Werkverträge Z 1-40008-5710.000 80.000,00 96.194,87
(Werkverträge) Z 1-40008-5710.830 5.000,00
Freiwillige Sozialle 1-40008-5900.000 15.000,00 12.757,15
Energiebezüge 1-40008-6000.900 833.000,00
Strombezug 1-40008-6000.901 408.899,15
Fernwärmebezug 1-40008-6000.903 340.705,00
Gebäude 1-40008-6140.000 167.000,00
Maschinen 1-40008-6160.000 9.000,00 19.629,51
Anlagen (ADV) 1-40008-6168.000 7.000,00 1.889,72
Personenkraftwagen 1-40008-6171.000 132.000,00 81.311,68
sonst. Anlagen 1-40008-6180.000 7.000,00 11.720,16
Transp.Bahn Dienstr. 1-40008-6205.900 1.000,00
Militärfahrausweis 1-40008-6205.901 6.932,40
Ausland 1-40008-6205.903 1.332,57
Sonstige Transporte 1-40008-6210.000 111.000,00 83.323,14
Sonstige Transporte 1-40008-6216.001 30.000,00 53.146,40
Sonstige Transporte 1-40008-6216.002 677.000,00 156.277,60
AuslDienstr(EUrefdt) 1-40008-6216.900 54.000,00
Sonst.Refundierungen 1-40008-6216.903 48.748,06
Sonstige Transporte 1-40008-6218.000 1.000,00
Leistungen der Post 1-40008-6300.900 1.200.000,00
Brief- u. Paketpost 1-40008-6300.901 431.149,61
Sprachtelefonie 1-40008-6300.902 855.033,74
Entschädigungen gem. 1-40008-6410.000 1.000,00 2.119,21

Seite 331
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
332 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Gerichtskosten 1-40008-6421.000 1.000,00
Sonstige Rechts- und 1-40008-6430.000 1.000,00
Sonstige Rechts- und 1-40008-6440.000 1.000,00
Geldverkehrsspesen 1-40008-6572.000 85.000,00 24.327,92
Versicherungen 1-40008-6700.000 20.000,00 19.600,00
Schadensvergütungen 1-40008-6920.000 1.000,00
Geldstrafen 1-40008-6930.000 1.000,00
Mieten 1-40008-7023.900 5.000,00
Dienstr.Unterk.Inl. 1-40008-7023.903 6.629,69
Dienstr.Unterk.Ausl. 1-40008-7023.904 6.547,98
Miet- und Pachtzinse 1-40008-7028.001 1.000,00
Miet- und Pachtzinse 1-40008-7028.011 1.000,00
Maschinenmieten 1-40008-7029.002 117.000,00 46.469,56
Mieten für sonstige 1-40008-7029.003 3.000,00 1.275,00
Lizenzgebühren (ADV- 1-40008-7218.000 154.000,00 235.514,56
Rückersätze von Einn 1-40008-7221.000 1.000,00
Amtspauschale 1-40008-7231.000 10.000,00 9.542,01
Repräsentationsausga 1-40008-7232.900 353.000,00
Besuche im Ausland 1-40008-7232.901 17.365,91
Besuche ausländische 1-40008-7232.902 165.277,76
Sonstige Repräsentat 1-40008-7232.903 121.413,19
Bibliothekserfordern 1-40008-7250.000 1.000,00
Mitgliedsbeiträge an 1-40008-7260.000 13.000,00 8.048,35
Leistungen von Einze 1-40008-7272.000 79.000,00 129.320,00
Sonstige Leistungen 1-40008-7284.900 1.196.000,00
Entsorgung von nicht 1-40008-7284.904 1.219,66
Sonstige Leistungen 1-40008-7284.909 1.089.273,97
Ausbildungsleistunge 1-40008-7285.000 285.000,00 204.656,85
Programmerstellung ( 1-40008-7288.001 2.000,00
Schulung und Weiterb 1-40008-7288.011 91.000,00 315,00
Sonstige Leistungen 1-40008-7288.091 37.000,00 17.568,12
an das BMI (geb.Post 1-40008-7290.011 1.000,00
an das BMJ (geb.Post 1-40008-7290.030 2.000,00
P.4(7) Stellenplan ( 1-40008-7294.109 120.000,00 181.063,43
Inlandreisen 1-40008-7294.600 6.000,00 3.727,10
Auslandreisen 1-40008-7294.612 2.000,00 3.650,70
Belohnungen und Geld 1-40008-7294.679 1.000,00
FB-Fonds/ÜB 1-40008-7294.829 8.000,00 4.184,46

Seite 332
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
333 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sonstige/ÜB 1-40008-7294.839 35.000,00 16.965,24
Kostenersätze für Ve 1-40008-7296.002 1.000,00
Übrige Ausgaben 1-40008-7297.000 1.000,00
internationale Organ 1-40008-7800.000 5.000,00 2.099,22
Ergebnis 8.438.000,00 6.883.636,66

1-40018 Zahlungen an die Normmieten 1-40018-7024.101 1.300.000,00 1.547.826,27
Zuschlagsmieten 1-40018-7024.102 1.000,00
Investitionsmieten 1-40018-7024.103 1.000,00
Betriebskosten 1-40018-7024.104 500.000,00 302.960,95
Ergebnis 1.802.000,00 1.850.787,22

1-40100 Personalausgaben Beamte Z 1-40100-5000.000 485.168.000,00 504.995.813,45
Todesfall-Best.kostZ 1-40100-5000.090 40.760,85
Beamte (MZ) Z 1-40100-5002.000 45.103.000,00 41.151.279,26
Beamte (BB-SozPG) Z 1-40100-5009.900 10.331.000,00
Vorruhestandsgeld 1-40100-5009.901 9.527.494,59
VB I Z 1-40100-5110.000 97.309.000,00 96.633.291,46
VB (Vorruhestandsgel 1-40100-5119.000 1.321.000,00 1.437.703,62
VB I/R Z 1-40100-5130.000 2.216.000,00 1.983.897,91
VB I/R (Ausland) 1-40100-5131.003 445.000,00 344.575,87
VB I/J Z 1-40100-5150.000 795.000,00
VB I/L Z 1-40100-5160.000 31.000,00 31.693,20
VB II Z 1-40100-5210.000 36.335.000,00 34.978.857,75
VB II/R (Ausland) 1-40100-5231.003 805.000,00 816.039,51
VB II/J Z 1-40100-5250.000 1.109.000,00
für Nebentätigkeit Z 1-40100-5640.000 1.221.000,00 1.061.023,84
Mehrleistungsvergütu 1-40100-5650.900 70.722.000,00
Überstundenvergütung 1-40100-5650.908 23.298,00
Überstundenvergütung 1-40100-5650.909 28.629.504,19
Sonn- und Feiertagsv 1-40100-5650.918 7.180,10
Sonn- und Feiertagsv 1-40100-5650.919 2.867.954,09
Sonn- und Feiertagsz 1-40100-5650.929 345.648,23
Pauschalierte Überst 1-40100-5650.939 1.384.791,45
Journaldienstzulagen 1-40100-5650.949 16.680.359,25
Bereitschaftsentschä 1-40100-5650.957 3.022,40
Bereitschaftsentschä 1-40100-5650.959 2.363.664,65
Mehrleistungszulagen 1-40100-5650.969 3.521.350,08
Pauschalvergütungen 1-40100-5650.989 14.844.336,72
Jubiläumszuwendungen 1-40100-5660.000 4.873.000,00 5.941.270,17

Seite 333
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
334 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Belohnungen Z 1-40100-5670.100 4.363.000,00 3.197.396,90
Geldaushilfen Z 1-40100-5670.200 1.108.000,00 1.040.256,80
Leistungsprämien Z 1-40100-5670.300 328.000,00 270.394,00
Sonstige Nebengebühr 1-40100-5690.900 12.907.000,00
B-präm.AZHGu.KIOP Z 1-40100-5690.907 2.707.816,60
Erschwerniszulagen 1-40100-5690.909 -1.338,60
Gefahrenzulagen 1-40100-5690.919 1.008,50
Erschwerniszul. Mig 1-40100-5690.990 10.444.216,82
Gefahrenzulagen Mig 1-40100-5690.991 2.038.027,59
FB-Fonds/B Z 1-40100-5800.000 27.000,00 25.874,17
Sonstige/B Z 1-40100-5810.000 23.112.000,00 22.316.653,10
Sonstige/B (MZ) Z 1-40100-5812.000 916.000,00 730.796,05
Überweisungsbeträge/ 1-40100-5813.000 6.198.000,00 5.784.893,68
FB-Fonds/VB Z 1-40100-5820.000 19.000,00 17.598,82
Sonstige/VB Z 1-40100-5830.000 29.576.000,00 29.231.566,82
Sonstige/VB (Ausland 1-40100-5831.003 229.000,00 167.836,81
Pensionskassen/VB Z 1-40100-5850.000 914.000,00 863.614,78
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-40100-5860.000 350.000,00 433.480,74
Ergebnis 837.831.000,00 848.884.904,22

1-40103 Liegenschaftsankäuf Grund und Boden (beb 1-40103-0001.000 1.000,00
Grund und Boden (beb 1-40103-0001.001 2.000,00
Grund und Boden (unb 1-40103-0002.000 504.000,00 16.278,10
Grund und Boden (unb 1-40103-0002.001 1.000,00
Gebäude 1-40103-0100.000 1.000,00
Kosten für Servituts 1-40103-0700.000 141.000,00 139.811,10
Ergebnis 650.000,00 156.089,20

1-40107 Aufwendungen Gebühren f.d.Benützu 1-40107-7101.900 6.894.000,00
Entsorgung von gefäh 1-40107-7101.901 2.052,78
Entsorgung Küchenabf 1-40107-7101.902 10.885,33
Wasser und Kanal 1-40107-7101.903 3.214.758,36
Entsorgung von nicht 1-40107-7101.904 2.071.583,73
Straßenreinigung/Sch 1-40107-7101.905 82,13
öffentliche Abgaben 1-40107-7150.000 410.000,00 403.334,16
Kommunalsteuer 1-40107-7187.100 14.000,00 13.277,62
Entgelt ZS 1-40107-7240.000 3.521.000,00 3.416.579,60
Monatsgeld etc. 1-40107-7241.900 35.155.000,00
Grundwehrdiener 1-40107-7241.901 26.503.966,91
Übende (Wehrmänner,C 1-40107-7241.904 2.096.984,70

Seite 334
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
335 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Übende (Offiziere) 1-40107-7241.905 91.276,70
Einsatz 1-40107-7241.906 3.805.558,60
Grundvergütung 1-40107-7242.900 15.669.000,00
Grundwehrdiener 1-40107-7242.903 13.704.588,66
Einsatz 1-40107-7242.906 68,84
Entschädigungen für 1-40107-7243.900 2.456.000,00
Pauschalentsch. WÜ 1-40107-7243.901 5.938.309,50
Entsch.WÜ 1-40107-7243.902 872.926,20
Einsatz 1-40107-7243.903 24.021,02
Kostenersatz WÜ 1-40107-7243.904 59.202,52
Entschädigungen für 1-40107-7244.900 6.994.000,00
Pauschalentsch. fWÜ 1-40107-7244.901 579.914,80
Entsch. fWÜ 1-40107-7244.902 377.909,84
Einsatz 1-40107-7244.903 2.763.028,23
Kostenersatz fWÜ 1-40107-7244.904 19.168,05
Fahrtkostenvergütung 1-40107-7245.900 6.066.000,00
Grundwehrdiener 1-40107-7245.901 3.079.678,20
FiAD 1-40107-7245.903 4.169,90
Berufliche Bildung 1-40107-7245.904 776,02
Übende 1-40107-7245.905 317.839,98
Andere Personen 1-40107-7245.906 902.452,11
Einsatz 1-40107-7245.907 43.606,30
Zeitsoldat 1-40107-7245.908 37.864,33
FK Män. im AD 1-40107-7245.911 41.018,95
FK Frau. im AD 1-40107-7245.913 4.582,96
Entgelt AD Z 1-40107-7246.000 -6.008,30
Monatsgeld, DgrdZlg 1-40107-7246.902 326.034,60
Monatsg.§3 Abs.2 1-40107-7246.908 946,79
Entgelt AD 1-40107-7247.900 15.882.000,00
Entgelt AD Männer 1-40107-7247.911 8.809.843,50
Entgelt AD Frauen 1-40107-7247.913 -426.431,88
Entgelt Zeitsoldat Z 1-40107-7248.900 485.000,00
Monatsgeld,DgrdZlg 1-40107-7248.902 464.099,06
Ausbildungsvergütung 1-40107-7248.906 4.156,80
Überbrückungshilfe g 1-40107-7248.910 59.436,00
Treueprämie 1-40107-7248.911 56.261,51
Heilungskosten 1-40107-7280.900 7.577.000,00
Heilungskosten für S 1-40107-7280.902 7.758.191,06

Seite 335
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
336 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Heilungskosten für F 1-40107-7280.903 40.981,10
Heilungsk. Män. AD 1-40107-7280.911 -142,08
VerwaltungsPrakt.Z 1-40107-7294.246 164.000,00 154.025,47
VB I/J Z 1-40107-7294.247 1.892.166,67
DGB VB I/J Z 1-40107-7294.827 288.554,92
DGB-Sonst.VerwPra.Z 1-40107-7294.836 34.000,00 31.730,09
DGB-Vorsorgek.Verw.Z 1-40107-7294.880 1.000,00 15.865,36
AuslEG Z 1-40107-7295.100 24.046.000,00 30.134.674,08
Geldleistungen für A 1-40107-7295.101 1.000,00 156.409,49
Geldleist.f.Auslande 1-40107-7295.102 6.225.000,00 5.547.345,17
Ausl. Übungszulage 1-40107-7295.103 23.963,08
DGB-AEPD Z 1-40107-7295.800 1.000,00
Leistungen nach § 58 1-40107-7296.000 256.000,00 210.262,37
Krankenfürsorge 1-40107-7310.900 569.000,00
Krankenfürsorge für 1-40107-7310.901 2.220,44
Krankenfürsorge für 1-40107-7310.902 344.935,05
Krankenfürsorge für 1-40107-7310.903 34.989,45
Krankenf. Män. AD 1-40107-7310.911 9.019,40
Krankenf. Frauen AD 1-40107-7310.913 2.179,49
Krankenfürsorge für 1-40107-7317.900 1.000,00
Krankenfürsorge für 1-40107-7318.900 137.000,00
Versicherungsschutz 1-40107-7318.901 93.450,90
Bes. Sterbekostenb.Z 1-40107-7601.200 12.541,80
Familienbeihilfen Z 1-40107-7610.000 10.516.000,00 9.631.596,79
Kinderbetreuungsgeld 1-40107-7614.000 174,00
Umschulungsbeihilfen 1-40107-7680.000 74.000,00 33.453,55
Hilfeleistung AZHG 1-40107-7691.000 1.000,00
Begräbniskosten 1-40107-7693.900 102.000,00
Wehrpflichtige 1-40107-7693.901 53.226,35
Begr. Männer im AD 1-40107-7693.911 6.737,50
Geldleistungen gem. 1-40107-7697.800 1.480.000,00 1.853.047,80
Beiträge gem. § 6 Mi 1-40107-7697.810 468.000,00 326.713,78
Familienunterhalt GW 1-40107-7697.902 -12.234,30
Fam.Unterh.Wohnkostb 1-40107-7698.900 9.617.000,00
FamilienunterhaltGWD 1-40107-7698.901 3.567.368,03
Wohnkostenbeih.GWD 1-40107-7698.902 3.033.222,39
FU ZS 1-40107-7698.905 23.096,85
Wohnkbh. ZS 1-40107-7698.906 27.721,72

Seite 336
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
337 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

FU Män. AD 1-40107-7698.911 124.730,51
Wohnkbh. Män. AD 1-40107-7698.912 182.949,37
FU Frauen AD 1-40107-7698.913 15.090,07
Wohnkbh. Frauen. AD 1-40107-7698.914 47.794,37
Ergebnis 154.816.000,00 145.357.857,20

1-40108 Aufwendungen ADV-Verbrauchsgüter 1-40108-4018.000 1.900.000,00 3.132.754,33
Verbrauchsgüter f.in 1-40108-4020.000 199.000,00 171.406,96
Handelswaren zur une 1-40108-4035.000 6.364.000,00 5.717.623,01
Sonstige Roh- und Hi 1-40108-4250.000 1.036.000,00 789.905,72
Fertig bezogene Teil 1-40108-4280.000 200.000,00 205.934,67
Verpflegung 1-40108-4301.000 27.200.000,00 25.011.683,23
Mob Verpflegung 1-40108-4303.000 200.000,00 296.374,61
Futtermittel 1-40108-4400.000 269.000,00 306.835,16
Brennstoffe 1-40108-4510.900 3.103.000,00
Heizölbezug 1-40108-4510.901 2.153.309,24
Brennholzbezug 1-40108-4510.902 205.269,53
Sonst. Brennstoffbez 1-40108-4510.903 66.204,90
Treibstoffe für Kfz. 1-40108-4521.000 8.701.000,00 9.770.552,03
Treibstoffe für Luft 1-40108-4523.000 10.110.000,00 8.125.751,98
Treibstoffe für Wass 1-40108-4524.000 30.000,00
Schmier- und Schleif 1-40108-4530.000 780.000,00 486.318,88
Reinigungsmittel 1-40108-4540.000 2.400.000,00 2.082.553,27
Chemische Mittel 1-40108-4550.000 1.250.000,00 1.210.310,36
Schreib-, Zeichen- u 1-40108-4560.000 2.400.000,00 2.027.870,68
Druckwerke 1-40108-4570.000 2.546.000,00 2.596.414,51
Druckwerke (ADV) 1-40108-4578.000 38.000,00 30.347,05
Mittel zur ärztliche 1-40108-4581.000 5.255.000,00 4.145.735,53
Mittel zur veterinär 1-40108-4582.000 45.000,00 27.701,84
Munition und Nahkamp 1-40108-4591.000 18.282.000,00 7.670.945,92
Sonstige Verbrauchsm 1-40108-4592.000 5.000.000,00 4.127.862,10
Einstreumittel und L 1-40108-4593.000 105.000,00 76.286,15
Herstellung von Schi 1-40108-4630.000 21.284,87
Herstellung von Grun 1-40108-4631.000 40.000,00 31.369,99
Erstellung von Grund 1-40108-4632.000 4.890.000,00 239.755,05
Erstellung von Schie 1-40108-4633.000 1.000,00
Maschinen u. masch. 1-40108-4660.101 3.714.000,00 4.677.326,20
Pioniergerät; Invest 1-40108-4660.102 4.610.000,00 70.865,01
Maschinen u. masch. 1-40108-4660.201 800.000,00 552.250,57

Seite 337
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
338 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Pioniergerät; sonst. 1-40108-4660.202 234.000,00 133.157,00
Hardware (ADV); Inve 1-40108-4668.101 35.570.000,00 35.203.304,57
DFÜ-Einrichtungen, I 1-40108-4668.111 400.000,00 130.403,47
Hilfsmaschinen (ADV) 1-40108-4668.121 5.000,00 1.392,46
ADV-Gebrauchsgüter, 1-40108-4668.201 500.000,00 395.147,60
Hardware (ADV); sons 1-40108-4668.202 2.205.000,00 1.100.462,82
DFÜ-Einrichtungen, s 1-40108-4668.212 777.000,00 9.662,72
Hilfsmaschinen (ADV) 1-40108-4668.222 7.000,00
Kraftfahrgerät; Inve 1-40108-4670.101 12.910.000,00 12.213.300,60
Luftzeuggerät; Inves 1-40108-4670.102 391.343.000,00 380.520.722,73
Wasserfahrzeuge; Inv 1-40108-4670.103 1.000,00
Kraftfahrg; Invest. 1-40108-4670.104 20.000.000,00 11.813.552,78
Kraftfahrgerät; sons 1-40108-4670.201 14.792.000,00 10.181.832,16
Luftzeuggerät; sonst 1-40108-4670.202 13.848.000,00 9.666.497,18
Wasserfahrzeuge; son 1-40108-4670.203 57.000,00 14.260,57
Sonstige Einrichtung 1-40108-4680.101 5.248.000,00 4.591.334,32
Sanitätsgerät; Inves 1-40108-4680.102 3.767.000,00 984.083,73
Waffen; Invest. Aufw 1-40108-4680.103 17.048.000,00 6.253.692,05
Beob.- u. Messgerät; 1-40108-4680.104 27.538.000,00 24.860.794,63
Fernmeldegerät; Inve 1-40108-4680.105 15.553.000,00 27.936.063,36
ABC- u. Brandschutza 1-40108-4680.106 3.133.000,00 3.883.704,06
Verpflegsgerät; Inve 1-40108-4680.107 3.125.000,00 2.236.312,27
Radar; Invest. Aufw. 1-40108-4680.108 800.000,00 28.621.649,71
Unterkunftserfordern 1-40108-4680.109 573.000,00 707.487,10
Sonstige Einrichtung 1-40108-4680.201 3.416.000,00 2.096.437,86
Sanitätsgerät; sonst 1-40108-4680.202 977.000,00 1.166.792,88
Waffen; sonst. Aufw. 1-40108-4680.203 11.552.000,00 6.754.016,91
Beob.- u. Messgerät; 1-40108-4680.204 3.574.000,00 1.913.088,11
Fernmeldegerät; sons 1-40108-4680.205 3.352.000,00 1.866.742,54
ABC- u. Brandschutza 1-40108-4680.206 1.570.000,00 810.462,10
Verpflegsgerät; sons 1-40108-4680.207 780.000,00 658.792,04
Radar; sonst. Aufw. 1-40108-4680.208 218.000,00 630.616,15
Unterkunftserfordern 1-40108-4680.209 3.281.000,00 2.985.718,99
Musikbedarf 1-40108-4682.000 51.000,00 141.224,51
Bettensorten 1-40108-4683.000 260.000,00 209.023,01
Bekleidung und Ausrü 1-40108-4684.000 28.400.000,00 22.040.435,46
Betriebsausstattung 1-40108-4685.101 56,94
Software (ADV); Inve 1-40108-4685.111 6.804.000,00 9.665.372,70

Seite 338
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
339 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Betriebsausstattung 1-40108-4685.201 8.000,00 2.080,86
Pferde und Diensthun 1-40108-4686.000 140.000,00 98.710,28
Geringwertige Wirtsc 1-40108-4687.000 1.170.000,00 1.121.092,15
Werkzeuge und sonst. 1-40108-4688.000 999.000,00 1.132.761,00
Sonderanlagen; Inves 1-40108-4690.101 3.008.000,00 258.926,49
Sonderanlagen; sonst 1-40108-4690.201 252.000,00 353.069,52
Versuche und Erprobu 1-40108-4691.000 580.000,00 270.005,69
Konfektionierung von 1-40108-4800.000 860.000,00 441.300,13
Fahrtkostenzuschuss 1-40108-5600.804 3.689.000,00 4.031.778,72
Inlandreisen (pausch 1-40108-5602.000 369.000,00
Inlandreisen(pausch) 1-40108-5606.000 337.695,87
IDR (Präs.06) 1-40108-5606.480 2.247,30
Inlandreisen Z 1-40108-5606.900 19.499.000,00
Dienstreisen 1-40108-5606.901 3.807.680,87
Zuteilungsgebühren 1-40108-5606.902 14.486.791,85
Trennungsgebühren 1-40108-5606.903 21.959,30
Übersiedlungsgebühre 1-40108-5606.904 46.597,16
Übungsgebühren 1-40108-5606.905 1.993.275,86
Übersiedlungen (Ausl 1-40108-5611.110 15.000,00
Heimaturlaube (Ausla 1-40108-5611.210 7.000,00
Kinderbesuche (Ausla 1-40108-5611.310 1.000,00
Dienstreisen (Auslan 1-40108-5611.410 200.000,00
Übersiedlungen Z 1-40108-5613.100 590.000,00 1.379.204,30
Heimaturlaube Z 1-40108-5613.200 7.000,00 19.583,34
Kinderbesuche Z 1-40108-5613.300 20.000,00 5.012,47
Dienstreisen Z 1-40108-5613.400 1.139.000,00 1.326.379,49
AuslDienstreis.EU Z 1-40108-5613.460 1.000,00 50.805,96
ADR (Präs.06) 1-40108-5613.480 868,66
Auslandzulagen Z 1-40108-5620.900 18.674.000,00
Kaufkraft-Ausgleichs 1-40108-5620.901 457.742,57
Auslandsverwendungsz 1-40108-5620.902 5.280.833,65
Wohnungskostenbeiträ 1-40108-5620.903 -5.356,80
Erziehungskostenbeit 1-40108-5620.904 118.133,43
Auslandsaufenthaltsz 1-40108-5620.908 -91,70
AZHG §1Z1,2,3 1-40108-5620.920 15.877.151,96
AZHG §1(1)Z4 1-40108-5620.921 618.412,95
AZHG §1(1) Unterk. 1-40108-5620.922 138.068,89
Aufwandsentschädigun 1-40108-5630.900 4.295.000,00

Seite 339
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
340 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Dienstkleideräquival 1-40108-5630.902 -335,80
Schmutzzulage 1-40108-5630.904 3.153,70
Aufwandsentschädigun 1-40108-5630.919 1.426,50
Aufw.entsch. - Mig 1-40108-5630.990 4.477.063,30
Aufwandsentschädigun 1-40108-5635.900 1.000,00
Bildungszulagen 1-40108-5635.909 175,21
Werkverträge Z 1-40108-5710.000 1.410.000,00 1.039.576,57
(Werkverträge) Z 1-40108-5710.830 115.000,00 138.300,98
Freiwillige Sozialle 1-40108-5900.900 94.000,00
Sonstige Sozialleist 1-40108-5900.903 74.123,77
Energiebezüge 1-40108-6000.900 29.221.000,00
Strombezug 1-40108-6000.901 10.954.441,75
Gasbezug 1-40108-6000.902 9.028.877,38
Fernwärmebezug 1-40108-6000.903 5.984.711,70
Wasser 1-40108-6000.904 561.712,07
Sonst. Energiebezüge 1-40108-6000.905 6.458,58
Straßenbauten 1-40108-6110.000 148.682,92
sonst. Grundstücksei 1-40108-6130.000 38.241,06
Gebäude 1-40108-6140.000 9.158.000,00 9.514.679,20
masch. Anlagen 1-40108-6160.000 2.356.000,00 2.684.865,37
Anlagen (ADV) 1-40108-6168.000 1.400.000,00 1.283.157,27
sonst. Kfz. 1-40108-6172.000 19.250.000,00 13.734.757,83
Luftfahrzeugen 1-40108-6173.000 47.741.000,00 36.705.998,79
Wasserfahrzeugen 1-40108-6174.000 60.000,00 46.136,82
sonst. Anlagen 1-40108-6180.000 6.758.000,00 11.038.159,43
Kantinen und Soldate 1-40108-6181.000 5.000,00 521,98
ADV-Betriebsausstatt 1-40108-6188.000 2.000,00 2.745,17
Sonderanlagen 1-40108-6190.000 908.000,00 403.950,87
Transporte Bahn 1-40108-6200.900 5.300.000,00
Gewöhnliche Transpor 1-40108-6200.901 75.417,60
Militärzüge/Wagenlad 1-40108-6200.902 2.698.309,28
Stückgut 1-40108-6200.903 1.151.245,66
Transp.Bahn Dienstr. 1-40108-6205.900 100.000,00
Militärfahrausweis 1-40108-6205.901 92.388,25
Inland 1-40108-6205.902 249,50
Ausland 1-40108-6205.903 9.042,67
Sonstige Transporte 1-40108-6210.900 3.690.000,00
Straße 1-40108-6210.901 2.191.418,35

Seite 340
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
341 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Luft 1-40108-6210.902 715.662,43
See 1-40108-6210.903 50.346,31
Sonstige Transporte 1-40108-6216.002 903.000,00 989.425,04
AuslDienstr.EUrefdt. 1-40108-6216.900 25.000,00
Sonst.Refundierung 1-40108-6216.903 22.111,95
Leist.Post (Präs.06) 1-40108-6300.100 -82.982,91
Leistungen der Post 1-40108-6300.900 6.998.000,00
Brief- u. Paketpost 1-40108-6300.901 1.513.735,82
Sprachtelefonie 1-40108-6300.902 4.471.465,31
Sonstige Nachrichten 1-40108-6310.000 13.000,00 1.299,17
Entschädigungen gem. 1-40108-6410.000 1.000,00
Gerichtskosten 1-40108-6421.000 100.000,00 90.572,26
Sonstige Rechts- und 1-40108-6430.000 4.000,00 7.548,07
Sonstige Rechts- und 1-40108-6440.000 1.000,00
Kursverluste 1-40108-6571.000 50.000,00 54.830,31
Geldverkehrsspesen 1-40108-6572.000 317.000,00 210.989,14
Disagio 1-40108-6575.000 5.000,00 483,52
Versicherungen 1-40108-6700.000 2.150.000,00 1.072.026,51
Kassenabgänge 1-40108-6910.000 2.000,00 1.599,70
Schadensvergütungen 1-40108-6920.900 1.000.000,00
Verkehrsunfälle 1-40108-6920.901 84.905,24
Flurschäden 1-40108-6920.902 39.938,52
Sonstige Schadensver 1-40108-6920.903 436.704,50
Geldstrafen 1-40108-6930.000 1.000,00 4.931,25
Miete f.Lieg.u.Räum. 1-40108-7020.000 57,00
Miet- und Pachtzinse 1-40108-7021.000 15.257.000,00 13.688.415,71
Mieten für Liegensch 1-40108-7023.900 9.632.000,00
Dauermieten 1-40108-7023.901 7.421.437,79
Fallweise Mieten 1-40108-7023.902 3.100.249,47
Dienstr.Unterk.Inl. 1-40108-7023.903 63.136,00
Dienstr.Unterk.Ausl. 1-40108-7023.904 2.051,37
Miet- und Pachtzinse 1-40108-7028.011 100.000,00 68.402,96
Mieten für sonstige 1-40108-7029.000 9.853.000,00 10.091.410,82
Patent- und Lizenzge 1-40108-7210.000 3.000,00
Lizenzgebühren (ADV- 1-40108-7218.000 5.545.000,00 5.237.899,87
Rückersätze von Einn 1-40108-7221.000 1.000,00 171.249,31
Repräsentationsausga 1-40108-7232.900 550.000,00
Besuche im Ausland 1-40108-7232.901 36.777,86

Seite 341
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
342 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Besuche ausländische 1-40108-7232.902 126.894,83
Sonstige Repräsentat 1-40108-7232.903 675.128,48
Bibliothekserfordern 1-40108-7250.000 6.000,00 8.441,88
Mitgliedsbeiträge an 1-40108-7260.000 8.000,00 5.841,46
Leistungen von Einze 1-40108-7272.000 2.239.000,00 2.425.216,70
Reinigung der Betten 1-40108-7281.000 1.300.000,00 1.213.592,52
Reinigung der Beklei 1-40108-7282.000 3.541.000,00 3.444.959,93
Sonstige Leistungen 1-40108-7284.900 31.922.000,00
Entsorgung von gefäh 1-40108-7284.901 1.003.991,30
Entsorgung Küchenabf 1-40108-7284.902 233.646,83
Unternehmerkost 1-40108-7284.903 844.410,38
Entsorgung von nicht 1-40108-7284.904 304.778,77
Straßenreinigung/Sch 1-40108-7284.905 375.987,91
Sonstige Leistungen 1-40108-7284.909 25.076.408,72
Ausbildungsleistunge 1-40108-7285.000 17.355.000,00 10.442.116,43
Herstellung von Film 1-40108-7286.000 20.000,00 4.380,00
Programmerstellung ( 1-40108-7288.001 15.000,00 2.219.944,55
Schulung und Weiterb 1-40108-7288.011 18.866.000,00 18.957.683,66
Sonstige Leistungen 1-40108-7288.091 33.234.000,00 23.066.624,43
an das BMBK (geb.Pos 1-40108-7290.012 1.000,00
an das BMW (geb.Post 1-40108-7290.014 1.000,00 13.200,00
an das BMJ (geb.Post 1-40108-7290.030 150.000,00 126.442,54
an das BMLFW (geb.Po 1-40108-7290.060 1.000,00
Verg. BMWA 1-40108-7290.263 245,78
Überw.BKA 1-40108-7292.010 250.000,00
Kostentschädigung an 1-40108-7296.001 5.502.000,00 5.604.289,52
für Verwaltungsleist 1-40108-7296.002 57.000,00 84.592,63
Übrige Ausgaben 1-40108-7297.000 42.000,00 4.613,72
Kosten gem. § 2 MilB 1-40108-7298.000 3.267.000,00 176.549,50
Entschädigungen nach 1-40108-7640.000 1.000,00
Sonstige einmalige E 1-40108-7641.000 5.000,00 15.697,58
Sonstige Zuwendungen 1-40108-7681.000 16.000,00 8.665,38
Kosten gem. § 3 MilB 1-40108-7682.000 6.534.000,00 639.361,12
internationale Organ 1-40108-7800.000 32.000,00 29.847,80
Eumetsat 1-40108-7801.000 622.000,00 385.566,63
Ergebnis 1.105.727.000,00 1.013.274.578,67

1-40138 Aufwendungen Verbrauchsgüter f.in 1-40138-4020.000 2.551.000,00 2.166.525,31
Erstellung von Gebäu 1-40138-4642.000 36.305.000,00 56.049.986,57

Seite 342
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
343 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Erstellung von Gebäu 1-40138-4643.000 1.000,00
Ersatzbauten 1-40138-4645.000 1.000,00
Instandhaltung von S 1-40138-6110.000 363.000,00 896.310,76
Gebäude 1-40138-6140.000 30.109.000,00 40.463.588,45
Gebäude (zw) 1-40138-6141.000 1.000,00 241.137,23
Mietwohnungen 1-40138-6142.901 17.469,33
Naturalwohnungen 1-40138-6142.902 70.679,77
Dienst- u. Deputatw. 1-40138-6142.903 1.989,98
Ergebnis 69.331.000,00 99.907.687,40

1-40208 Soldatenheime Handelswaren zur ent 1-40208-4031.000 160.000,00 84.188,86
Lebensmittel und Get 1-40208-4305.900 4.751.000,00
Lebensmittel 1-40208-4305.901 2.339.017,86
Alkoholische Getränk 1-40208-4305.902 678.774,50
Alkoholfreie Getränk 1-40208-4305.903 1.341.996,79
Reinigungsmittel 1-40208-4540.000 3.000,00 681,14
Sonstige Verbrauchsm 1-40208-4592.000 84.000,00 81.102,26
Geldverkehrsspesen 1-40208-6572.000 2.000,00 1.160,29
Ergebnis 5.000.000,00 4.526.921,70

1-40400 Personalausgaben Beamte Z 1-40400-5000.000 1.262.000,00 1.160.689,09
Todesfall-Best.kostZ 1-40400-5000.090 1.000,00 3.135,45
VB I Z 1-40400-5110.000 1.041.000,00 1.010.624,14
VB II Z 1-40400-5210.000 172.000,00 167.234,96
für Nebentätigkeit Z 1-40400-5640.000 4.000,00 5.600,28
Mehrleistungsvergütu 1-40400-5650.900 111.000,00
Überstundenvergütung 1-40400-5650.909 68.075,44
Sonn- und Feiertagsv 1-40400-5650.919 45.864,00
Mehrleistungszulagen 1-40400-5650.969 355,81
Pauschalvergütungen 1-40400-5650.989 2.223,70
Jubiläumszuwendungen 1-40400-5660.000 19.000,00 7.601,60
Belohnungen Z 1-40400-5670.100 14.000,00 15.962,00
Geldaushilfen Z 1-40400-5670.200 2.000,00 1.914,00
Leistungsprämien Z 1-40400-5670.300 3.000,00 3.000,00
Sonstige Nebengebühr 1-40400-5690.900 2.000,00
Erschwerniszul. Mig 1-40400-5690.990 1.625,26
FB-Fonds/B Z 1-40400-5800.000 53.000,00 47.307,21
Sonstige/B Z 1-40400-5810.000 55.000,00 50.671,17
FB-Fonds/VB Z 1-40400-5820.000 55.000,00 51.397,54
Sonstige/VB Z 1-40400-5830.000 257.000,00 248.139,30

Seite 343
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
344 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Pensionskassen/VB Z 1-40400-5850.000 9.000,00 8.685,20
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-40400-5860.000 2.000,00 2.924,48
Ergebnis 3.062.000,00 2.903.030,63

1-40403 Anlagen masch. Anlagen 1-40403-0200.000 8.000,00 682,20
Hardware (ADV) 1-40403-0288.101 20.000,00 8.429,06
DFÜ-Einrichtungen 1-40403-0288.111 1.000,00
Hilfsmaschinen (ADV) 1-40403-0288.121 1.000,00
Personenkraftwagen 1-40403-0401.000 1.000,00
Amts- und Betriebsau 1-40403-0421.000 260.000,00 28.040,69
Sammlungen 1-40403-0422.000 144.000,00 204.380,17
Software (ADV) 1-40403-0488.000 10.000,00 6.656,00
Ergebnis 445.000,00 248.188,12

1-40407 Aufwendungen öffentliche Abgaben 1-40407-7150.000 1.000,00 749,20
Kinderbetreuungsgeld 1-40407-7614.000 1.000,00
Ergebnis 2.000,00 749,20

1-40408 Aufwendungen Geringwertige Wirtsc 1-40408-4001.000 16.000,00 25.435,04
Werkzeuge 1-40408-4002.000 6.000,00 1.967,06
Sonstige Amts- und B 1-40408-4005.000 45.000,00 30.046,41
Sammlungen 1-40408-4006.000 25.000,00 19.476,16
ADV-Gebrauchsgüter 1-40408-4008.000 10.000,00 8.225,45
ADV-Verbrauchsgüter 1-40408-4018.000 12.000,00 8.147,84
Geringwertige Ersatz 1-40408-4090.000 1.000,00 560,31
Sonstige Roh- und Hi 1-40408-4250.000 20.000,00 25.909,17
Fertig bezogene Teil 1-40408-4280.000 5.000,00 6.883,94
Treibstoffe für Kfz. 1-40408-4521.000 2.000,00 1.228,53
Reinigungsmittel 1-40408-4540.000 6.000,00 4.034,79
Chemische Mittel 1-40408-4550.000 2.000,00 1.595,71
Schreib-, Zeichen- u 1-40408-4560.000 10.000,00 8.443,86
Druckwerke 1-40408-4570.000 32.000,00 20.830,11
Sonstige Verbrauchsm 1-40408-4592.000 32.000,00 37.072,02
Fahrtkostenzuschuss 1-40408-5600.804 30.000,00 25.652,82
Inlandreisen Z 1-40408-5606.900 5.000,00
Dienstreisen 1-40408-5606.901 2.647,53
Zuteilungsgeb. 1-40408-5606.902 841,60
Dienstreisen Z 1-40408-5613.400 5.000,00 4.212,91
Aufwandsentschädigun 1-40408-5630.900 15.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-40408-5630.990 14.285,55
Werkverträge Z 1-40408-5710.000 45.000,00 55.372,02

Seite 344
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
345 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

(Werkverträge) Z 1-40408-5710.830 8.000,00
Energiebezüge 1-40408-6000.000 100.000,00 102.699,99
Gebäude 1-40408-6140.000 70.000,00 8.379,49
Maschinen 1-40408-6160.000 3.000,00 3.224,90
Personenkraftwagen 1-40408-6171.000 2.000,00 1.258,71
sonst. Kfz. 1-40408-6172.000 1.000,00
sonst. Anlagen 1-40408-6180.000 20.000,00 11.360,27
Sonstige Transporte 1-40408-6210.000 2.000,00 1.703,82
Leistungen der Post 1-40408-6300.000 10.000,00 16.480,43
Nachrichtenüberm. 1-40408-6310.000 1.000,00 3.822,80
Geldverkehrsspesen 1-40408-6572.000 1.000,00 695,27
Disagio 1-40408-6575.000 1.000,00
Sonstige Miet- und P 1-40408-7020.000 65.000,00 36.532,25
Repräsentationsausga 1-40408-7232.000 10.000,00 14.615,24
Mitgliedsbeiträge an 1-40408-7260.000 1.000,00 802,00
Leistungen von Einze 1-40408-7272.000 100.000,00 81.227,56
Sonstige Leistungen 1-40408-7284.900 445.000,00
Entsorgung von nicht 1-40408-7284.904 3.024,00
Sonstige Leistungen 1-40408-7284.909 201.955,69
an das BMJ (geb.Post 1-40408-7290.030 1.000,00
Kosteners.f.Verw. 1-40408-7296.002 1.000,00 842,70
internationale Organ 1-40408-7800.000 1.000,00 782,66
Ergebnis 1.167.000,00 792.276,61

1-40413 Anlagen Amts- und Betriebsau 1-40413-0421.000 5.000,00
Sammlungen 1-40413-0422.000 71.000,00
Ergebnis 76.000,00

1-40418 Aufwendungen Handelswaren zur ent 1-40418-4031.000 77.000,00 71.999,38
Handelswaren zur une 1-40418-4035.000 1.000,00 248,59
Disagio 1-40418-6575.000 1.000,00 101,11
Leistungen von Einze 1-40418-7272.000 1.000,00
Sonstige Leistungen 1-40418-7284.000 1.000,00
Ergebnis 81.000,00 72.349,08

1-40500 Personalausgaben Beamte Z 1-40500-5000.000 128.000,00 134.009,96
VB I/R 1-40500-5130.001 511.000,00 594.029,74
VB II/R 1-40500-5230.001 1.352.000,00 1.424.645,10
Sachbezüge der VB A/ 1-40500-5440.002 17.000,00 10.390,54
Sachbezüge der VB B/ 1-40500-5540.000 14.000,00 12.369,17
Mehrleistungsvergütu 1-40500-5650.900 15.000,00

Seite 345
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
346 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Überstundenvergütung 1-40500-5650.909 3.778,24
Sonn- und Feiertagsv 1-40500-5650.919 3.424,00
Vergütungen 1-40500-5650.939 1.083,60
Mehrleistungsvergütu 1-40500-5652.900 102.000,00
Überstundenvergütung 1-40500-5652.909 482,76
Pauschalierte Überst 1-40500-5652.938 124.963,13
Jubiläumszuwendungen 1-40500-5660.000 1.000,00
Jubiläumszuwendungen 1-40500-5660.001 2.000,00 363,36
Belohnungen Z 1-40500-5670.100 1.000,00
Geldaushilfen Z 1-40500-5670.200 1.000,00 58,00
Leistungsprämien Z 1-40500-5670.300 1.000,00
Sonstige Nebengebühr 1-40500-5690.900 1.000,00
Gefahrenzulagen Mig 1-40500-5690.991 1.170,40
FB-Fonds/B Z 1-40500-5800.000 1.000,00
Sonstige/B Z 1-40500-5810.000 6.000,00 5.465,68
FB-Fonds/VB 1-40500-5820.001 75.000,00 98.361,70
Sonstige/VB 1-40500-5830.001 390.000,00 407.108,61
Ergebnis 2.618.000,00 2.821.703,99

1-40503 Anlagen masch. Anlagen 1-40503-0200.000 20.000,00 20.694,40
Hardware (ADV) 1-40503-0288.101 2.000,00
Werkzeuge und sonsti 1-40503-0300.000 1.000,00 1.680,00
Sonstige Kfz. 1-40503-0402.000 133.000,00 190.770,75
Software (ADV) 1-40503-0488.000 3.000,00 12.803,95
Ergebnis 159.000,00 225.949,10

1-40507 Aufwendungen Gebühren f.d.Benützu 1-40507-7101.000 5.000,00 1.998,36
öffentliche Abgaben 1-40507-7150.000 83.000,00 38.249,48
Grundsteuer 1-40507-7151.000 69.000,00 68.453,18
Ergebnis 157.000,00 108.701,02

1-40508 Aufwendungen Geringwertige Wirtsc 1-40508-4001.000 14.000,00 6.583,55
ADV-Gebrauchsgüter 1-40508-4008.000 1.000,00 209,81
ADV-Verbrauchsgüter 1-40508-4018.000 1.000,00 2.064,82
Handelswaren zur une 1-40508-4035.000 8.000,00 13.635,82
Geringwertige Ersatz 1-40508-4090.000 83.000,00 104.805,90
Geringwertige Ersatz 1-40508-4098.000 1.000,00 404,83
Sämereien 1-40508-4201.000 5.000,00 5.796,41
Jungpflanzen 1-40508-4202.000 10.000,00 19.590,99
Futtermittel 1-40508-4400.000 54.000,00 36.472,55
Brennstoffe 1-40508-4510.000 1.000,00 912,00

Seite 346
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
347 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Treibstoffe für Kfz. 1-40508-4521.000 105.000,00 128.544,93
Sonstige Treibstoffe 1-40508-4525.000 4.000,00 6.993,78
Schmier- und Schleif 1-40508-4530.000 10.000,00 3.116,76
Reinigungsmittel 1-40508-4540.000 1.000,00 1.539,81
Chemische Mittel 1-40508-4550.000 1.000,00 1.031,24
Düngemittel 1-40508-4551.000 1.000,00 10.829,08
Unkraut- und Schädli 1-40508-4552.000 15.000,00 26.793,84
Schreib-, Zeichen- u 1-40508-4560.000 2.000,00 3.078,47
Druckwerke 1-40508-4570.000 3.000,00 3.180,16
Jagdmunition 1-40508-4591.000 1.000,00
Sonstige Verbrauchsm 1-40508-4592.000 17.000,00 52.404,87
Inlandreisen 1-40508-5600.000 3.000,00 1.822,65
Fahrtkostenzuschuss 1-40508-5600.804 1.000,00
Inlandreisen Z 1-40508-5606.900 1.000,00
Dienstreisen 1-40508-5606.901 2.188,80
Zuteilungsgeb. 1-40508-5606.902 181,50
Dienstreisen Z 1-40508-5613.400 1.000,00
Aufwandsentschädigun 1-40508-5630.900 2.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-40508-5630.990 2.494,73
Aufwandsentschädigun 1-40508-5632.900 51.000,00
Zerwirker-, Schuss- 1-40508-5632.911 25.223,10
Aufwandsentschädigun 1-40508-5632.919 13.140,22
Energiebezüge 1-40508-6000.000 29.000,00 21.515,45
Gebäude 1-40508-6140.000 30.000,00 35.821,61
Maschinen 1-40508-6160.000 5.000,00 3.726,92
Anlagen (ADV) 1-40508-6168.000 2.000,00 484,84
sonst. Kfz. 1-40508-6172.000 15.000,00 20.074,21
sonst. Anlagen 1-40508-6180.000 5.000,00 4.647,37
Transporte durch die 1-40508-6200.000 3.000,00 405,50
Sonstige Transporte 1-40508-6210.000 279.000,00 409.364,22
Leistungen der Post 1-40508-6300.000 13.000,00 8.045,09
Geldverkehrsspesen 1-40508-6572.000 2.000,00 1.693,42
Versicherungen 1-40508-6700.000 12.000,00 15.134,55
Sonstige Miet- und P 1-40508-7020.000 9.000,00 102.589,66
Lizenzgebühren (ADV- 1-40508-7218.000 2.000,00 2.800,25
Repräsentationsausga 1-40508-7232.000 4.000,00 410,60
Mitgliedsbeiträge an 1-40508-7260.000 4.000,00 2.903,77
Leistungen von Einze 1-40508-7272.000 2.000,00 191,66

Seite 347
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
348 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sonstige Leistungen 1-40508-7284.900 84.000,00
Entsorgung von gefäh 1-40508-7284.901 1.055,02
Entsorgung von nicht 1-40508-7284.904 1.157,12
Sonstige Leistungen 1-40508-7284.909 325.227,87
Programmerstellung ( 1-40508-7288.001 1.000,00
Schulung und Weiterb 1-40508-7288.011 1.000,00
Sonstige Leistungen 1-40508-7288.091 1.000,00 1.722,90
Übrige Ausgaben 1-40508-7297.000 4.000,00 4.668,07
Ergebnis 904.000,00 1.436.680,72

1-40600 Personalausgaben Beamte Z 1-40600-5000.000 335.000,00 335.213,90
VB I Z 1-40600-5110.000 268.000,00 270.151,07
VB II Z 1-40600-5210.000 258.000,00 200.156,20
MehrleistungsvergütZ 1-40600-5650.900 13.000,00
Überstundenverg. 1-40600-5650.909 12.374,32
Belohnungen Z 1-40600-5670.100 4.000,00 3.150,00
Geldaushilfen Z 1-40600-5670.200 1.000,00 610,00
Leistungsprämien Z 1-40600-5670.300 1.000,00 1.500,00
DGB-Sonstige/B Z 1-40600-5810.000 15.000,00 14.867,70
DGB-Sonstige/VB Z 1-40600-5830.000 96.000,00 86.198,59
DGB-Pens.kassen/VB Z 1-40600-5850.000 3.000,00 2.657,71
DGB-Mit.vors./VB Z 1-40600-5860.000 1.000,00 1.603,44
Ergebnis 995.000,00 928.482,93

1-40607 --- Familienbeihilfen Z 1-40607-7610.000 5.000,00 3.207,00
Ergebnis 5.000,00 3.207,00

1-40608 Aufwendungen ADV-Verbrauchsgüter 1-40608-4018.000 3.000,00 9.036,68
HW unentgeltl.Abgabe 1-40608-4035.000 1.000,00 980,39
Sonst.Roh-Hilfsstoff 1-40608-4250.000 215.000,00 168.710,57
Reinigungsmittel 1-40608-4540.000 36.000,00 5.230,89
Chemische Mittel 1-40608-4550.000 35.000,00 1.464,99
Schrei-Z.sonst.Bürom 1-40608-4560.000 1.000,00 885,89
Druckwerke 1-40608-4570.000 1.000,00 199,57
Sonstige Verbrauchsm 1-40608-4592.000 72.000,00 82.603,09
Masch.masch.Einr.Inv 1-40608-4660.101 60.000,00 335.901,73
Hardware(ADV)InvesAW 1-40608-4668.101 3.000,00 6.588,00
Hardware(ADV)sonstAW 1-40608-4668.202 1.000,00 1.794,49
Sonst.Einricht.Inves 1-40608-4680.101 24.000,00 449,00
Fernmeldeger.sonstAW 1-40608-4680.205 1.000,00
Unterkunft.sonst.AW 1-40608-4680.209 1.000,00 832,80

Seite 348
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
349 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Bekleidung Ausrüstun 1-40608-4684.000 1.000,00 1.016,52
Software(ADV)InvestA 1-40608-4685.111 4.000,00 11.877,63
GeringwWiGüterGebrau 1-40608-4687.000 1.000,00 548,86
FahrtkostenzuschussZ 1-40608-5600.804 11.000,00 9.778,78
Inlandreisen Z 1-40608-5606.900 1.000,00
Zuteilungsgebühren 1-40608-5606.902 1.279,90
AufwandsentschädiguZ 1-40608-5630.900 10.000,00
Aufw.- Mig 1-40608-5630.990 5.589,16
Freiw.Sozialleistung 1-40608-5900.900 1.000,00
Sonst.Soziall. 1-40608-5900.909 1.152,00
Inst.Masch.masch.Anl 1-40608-6160.000 40.000,00 73.531,43
Inst.Masch.u.Anl.ADV 1-40608-6168.000 10.000,00 1.299,19
sonst.N-Übermittlung 1-40608-6310.000 56,65
Sonst.LeistGewerbFir 1-40608-7284.900 247.000,00
Sonstige Leistungen 1-40608-7284.909 50.383,08
Ausbildungsleistgn. 1-40608-7285.000 2.000,00
Programmerst.(ADV) 1-40608-7288.001 5.320,88
Schul.Weiterbild.ADV 1-40608-7288.011 1.000,00
Ergebnis 783.000,00 776.512,17

Ergebnis 2.250.273.000,00 2.187.176.020,32
50 Finanzverwaltung 1-50000 Personalausgaben Beamte Z 1-50000-5000.000 31.965.000,00 22.019.358,19

Beamte (BB-SozPG) Z 1-50000-5009.900 987.000,00
Vorruhestandsgeld 1-50000-5009.901 759.347,51
VB I Z 1-50000-5110.000 7.664.000,00 12.202.246,63
VB (Vorruhestandsgel 1-50000-5119.000 98.000,00
VB II Z 1-50000-5210.000 368.000,00 324.256,38
für Nebentätigkeit Z 1-50000-5640.000 1.690.000,00 1.912.409,16
Mehrleistungsvergütu 1-50000-5650.900 2.458.000,00
Überstundenvergütung 1-50000-5650.909 288.200,44
Sonn- und Feiertagsv 1-50000-5650.919 36.217,98
Pauschalierte Überst 1-50000-5650.939 1.630.469,65
Bereitschaftsentschä 1-50000-5650.959 43,72
Mehrleistungszulagen 1-50000-5650.969 170.579,26
Jubiläumszuwendungen 1-50000-5660.000 461.000,00 566.986,74
Belohnungen Z 1-50000-5670.100 2.338.000,00 2.235.803,59
Geldaushilfen Z 1-50000-5670.200 27.000,00 29.003,80
Leistungsprämien Z 1-50000-5670.300 10.000,00
Sonstige Nebengebühr 1-50000-5690.900 13.000,00

Seite 349
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
350 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Erschwerniszul. Mig 1-50000-5690.990 10.310,74
FB-Fonds/B Z 1-50000-5800.000 12.000,00 14.894,76
Sonstige/B Z 1-50000-5810.000 1.444.000,00 889.909,88
Überweisungsbeträge/ 1-50000-5813.000 87.000,00 97.976,83
DGB-FB-Fonds/VB Z 1-50000-5820.000 922,82
Sonstige/VB Z 1-50000-5830.000 1.906.000,00 2.487.172,33
Pensionskassen/VB Z 1-50000-5850.000 87.000,00 84.405,12
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-50000-5860.000 24.000,00 59.587,08
Ergebnis 51.639.000,00 45.820.102,61

1-50003 Anlagen Maschinen u masch An 1-50003-0200.000 268.000,00 2.379.389,26
Hardware (ADV) 1-50003-0288.000 2.000,00 44.263,97
Personenkraftwagen 1-50003-0401.000 60.000,00 59.100,60
Sonstige Beförderung 1-50003-0405.000 1.000,00 2.354,77
Amts- u. Betriebsau 1-50003-0420.000 1.514.000,00 71.555,74
Amts-u.Betr.(P-A) 1-50003-0420.301 180.000,00 1.040.614,66
Amts-u.Betr.(P-HSP) 1-50003-0420.302 5.000,00
Amts-u.Betr.(P - FP) 1-50003-0420.307 2.402.000,00
Ersatzteile für Masc 1-50003-1000.000 1.000,00
Ergebnis 4.433.000,00 3.597.279,00

1-50007 Aufwendungen Geb.Benütz.Gem.Einri 1-50007-7120.001 20.000,00
öffentliche Abgaben 1-50007-7150.000 156.000,00 1.614.478,91
Verwaltungspraktikan 1-50007-7294.246 44.005,69
DB Verwalungsprakt 1-50007-7294.836 9.300,21
DGB Mitarbeitervors. 1-50007-7294.880 494,57
Ausg a gesetz Verpfl 1-50007-7296.000 11.000,00 1.496,54
Familienbeihilfen Z 1-50007-7610.000 449.000,00 394.561,10
Ergebnis 636.000,00 2.064.337,02

1-50008 Aufwendungen Geringw W güter AV 1-50008-4000.000 1.627.000,00 179.179,03
GWg/(SKi-M) zw 1-50008-4000.030 3.762,99
Gwg.W.AV. (P-A) 1-50008-4000.301 1.063.000,00 2.073.922,25
Gwg.W.AV. (P-HSP) 1-50008-4000.302 44.000,00
Gwg.W.AV. (P - FP) 1-50008-4000.307 354.000,00
Wirtschaftsgüter UV 1-50008-4010.000 35.000,00 8.903,03
Verbrauchsgüter für 1-50008-4020.000 4.000,00 5.346,39
Handelswaren zur une 1-50008-4035.000 46.000,00 876.138,55
Handelsw. (Ski-M) zw 1-50008-4035.030 1.000,00 2.887,68
Geringwertige Ersatz 1-50008-4090.000 1.000,00 326,64
Sonstige Roh- und Hi 1-50008-4250.000 187.000,00 142.676,77

Seite 350
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
351 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Fertig bezogene Teil 1-50008-4280.000 1.000,00
Lebensmittel Verbgü 1-50008-4300.000 49.000,00 57.363,05
Treibstoffe für Kfz. 1-50008-4521.000 26.000,00 18.374,28
Schmier- und Schleif 1-50008-4530.000 2.000,00 712,76
Reinigungsmittel 1-50008-4540.000 37.000,00 25.272,17
Chemische und sonsti 1-50008-4550.000 3.000,00 195,99
Schreib-, Zeichen- u 1-50008-4560.000 115.000,00 101.493,32
Bürom.(Ski-M) zw 1-50008-4560.030 136,31
Druckwerke, Drucksor 1-50008-4570.000 639.000,00 686.805,20
Druckwerke Bibliothe 1-50008-4572.000 170.000,00 167.625,61
Mittel zur arztl. Be 1-50008-4580.000 472.000,00 513.473,51
Sonstige Verbrauchsg 1-50008-4590.000 34.000,00 72.595,09
Verbrauchg.(Ski-M)zw 1-50008-4590.030 94,71
Fahrtkostenzuschuss 1-50008-5600.804 119.000,00 119.324,24
Inlandreisen Z 1-50008-5606.000 402.000,00 382.735,52
Inlandreisen (Schulu 1-50008-5606.020 25.000,00 34.542,56
Inlandreisen (Aufsic 1-50008-5606.030 36.000,00 43.371,51
Auslandreisen/Dienst 1-50008-5612.410 110.000,00 132.055,07
Auslandreisen/Dienst 1-50008-5612.411 71.000,00 80.632,57
Auslandr.Übersied. Z 1-50008-5613.100 751,11
Dienstreisen Z 1-50008-5613.400 160.000,00 196.995,80
Dienstreisen (sonsti 1-50008-5613.460 129.000,00 147.288,08
Auslandzulagen Z 1-50008-5620.900 303.000,00
Kaufkraft-Ausgleichs 1-50008-5620.901 43.447,12
Auslandsverwendungsz 1-50008-5620.902 270.449,17
Aufwandsentschädigun 1-50008-5630.900 72.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-50008-5630.990 145.345,47
Aufwandsentschädigun 1-50008-5632.900 1.000,00
Kilometergeld (sowei 1-50008-5632.914 554,20
Freie Dienstvertr. Z 1-50008-5710.000 126.000,00 83.196,72
DB frei.Dienstver. Z 1-50008-5710.830 5.000,00 11.750,78
Freiw. Sozialle 1-50008-5900.000 224.000,00 241.654,97
Energiebezüge 1-50008-6000.000 265.000,00 88.615,71
Heizung 1-50008-6001.000 265.000,00 133.962,00
Instandh Fremdgebäud 1-50008-6140.000 142.000,00 55.384,93
Instand.Geb.(P-A) 1-50008-6140.301 44.000,00 66.995,85
Instand.Geb.(P.HSP) 1-50008-6140.302 44.000,00
Instand.Geb.(P - FP) 1-50008-6140.307 354.000,00

Seite 351
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
352 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Instandh. Maschinen 1-50008-6160.000 48.000,00 47.370,61
Personenkraftwagen 1-50008-6171.000 44.000,00 29.752,49
Instandh. so. Anlage 1-50008-6180.000 57.000,00 14.249,32
Instandh.v.Sonderanl 1-50008-6190.000 18.000,00
Bahn-Kontokarte (Die 1-50008-6205.000 51.000,00 35.663,86
Bahn-Kontokarte (Auf 1-50008-6205.030 12.000,00
Sonstige Transporte 1-50008-6210.000 103.000,00 121.561,19
Transporte (P-A) 1-50008-6210.301 531.000,00 557.038,43
Transporte (P-HSP) 1-50008-6210.302 44.000,00 9.242,40
Transporte (P - FP) 1-50008-6210.307 354.000,00
Sonstige Transporte 1-50008-6216.000 984.000,00 891.626,84
Telekommunikationsge 1-50008-6300.000 664.000,00 556.354,35
Postgebühren 1-50008-6301.000 123.000,00 68.200,09
Baranweisungskosten 1-50008-6302.000 2.000,00 57,86
Sonstige Nachrichten 1-50008-6310.000 389.000,00 295.725,00
Entschädigung auf Gr 1-50008-6410.000 16.000,00 18.362,40
Gerichtskosten 1-50008-6421.000 363.000,00 28.619,74
Sonst. Rechts- und B 1-50008-6430.000 161.000,00 47.711,79
Sonstige Rechts- und 1-50008-6440.000 88.000,00 1.920,00
Arbeiten des Wifo 1-50008-6441.000 3.277.000,00 3.290.000,00
Arbeiten des WIIW 1-50008-6443.000 841.000,00 841.510,00
Arbeiten des WSR 1-50008-6444.000 1.103.000,00 1.104.160,00
Verzugszinsen 1-50008-6520.000 1.000,00
Kursverluste; Geldve 1-50008-6571.000 1.000,00
So Geldverkehrsspese 1-50008-6572.000 118.000,00 14.863,30
Versicherungen 1-50008-6700.000 18.000,00 7.887,04
Schadensvergütungen 1-50008-6920.000 10.017.000,00 15.509.584,00
Miet- und Pachtzinse 1-50008-7020.000 508.000,00 382.674,61
Fremdmieten 1-50008-7023.000 18.000,00
BIG-Mieten 1-50008-7024.000 4.963.000,00 4.977.854,85
Betriebskosten BIG 1-50008-7024.001 1.221.000,00 1.089.745,86
Ant. Invest BIG GSa 1-50008-7024.002 18.000,00
Lizenzgebühren 1-50008-7210.000 67.000,00 58.362,86
Lizenzg.(Ski-M) zw 1-50008-7210.030 118,31
Amtspauschale 1-50008-7231.000 18.000,00 21.205,91
Repräsentationsausga 1-50008-7232.000 358.000,00 225.703,94
Reprä.(Ski-M) zw 1-50008-7232.030 16.200,00
Bibliothekserfordern 1-50008-7250.000 18.000,00 17.364,92

Seite 352
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
353 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Mitgliedsbeiträge 1-50008-7260.000 653.000,00 362.865,70
Gutachten und Studie 1-50008-7270.000 35.000,00 6.192,00
Medizinische Betreuu 1-50008-7270.001 37.000,00 42.827,00
Öffentlichkeitsarbei 1-50008-7270.003 82.000,00 7.929,64
Schulung und Weiterb 1-50008-7270.004 32.000,00 61.085,02
Sonstige Leistungsen 1-50008-7270.009 112.000,00 117.741,04
(Fremdl Gesundh (zw) 1-50008-7270.020 1.000,00
Werkl.v.E.(Ski-M) zw 1-50008-7270.030 1.000,00
Gutachten und Studie 1-50008-7280.000 187.000,00 129.238,80
Öffentl.keitsarb.j.P 1-50008-7280.003 1.372.000,00 1.617.234,23
Schulung und Weiterb 1-50008-7280.004 1.427.000,00 1.127.587,15
Leistungsent BHAG 1-50008-7280.005 7.959.000,00 10.140.049,26
So Leistungsentgelte 1-50008-7280.009 3.059.000,00 3.266.837,98
Reinigung Infrastruk 1-50008-7280.010 533.000,00 357.755,48
Ver- und Entsorgungs 1-50008-7280.011 28.000,00 79.760,37
So Fremdleist Infras 1-50008-7280.019 894.000,00 855.337,02
Fremdl Gesundh (zw) 1-50008-7280.020 1.000,00
Werkl.j.P.(Ski-M) zw 1-50008-7280.030 1.000,00
Werkleist. (P-A) 1-50008-7280.301 1.771.000,00 2.776.189,56
Werkleist. (P-HSP) 1-50008-7280.302 221.000,00 26.673,00
Werkleist. (P - FP) 1-50008-7280.307 354.000,00
Hotelkosten Dienstre 1-50008-7282.000 57.000,00 12.810,09
an den VfGH (geb.Pos 1-50008-7290.003 2.000,00 725,00
an den VwGH (geb.Pos 1-50008-7290.004 9.000,00 5.081,01
an das BMLFW (geb.Po 1-50008-7290.060 2.000,00 2.889,80
Arbeitsleihe 1-50008-7294.109 2.379.000,00 973.211,55
Inlandreisen A leihe 1-50008-7294.600 14.000,00 12.202,46
Fahrtk.Verw.P 1-50008-7294.604 345,00
Auslandreisen A leih 1-50008-7294.612 150.000,00 45.122,75
Belohnung Geldaushi 1-50008-7294.679 160.000,00 35.273,22
DB FB-Fonds/ÜB (Arbe 1-50008-7294.829 133.000,00 43.940,63
DB Sonstige/ÜB (Arbe 1-50008-7294.839 421.000,00 152.867,01
DB - Mitarbeitervors 1-50008-7294.889 33.000,00 9.778,77
GG 1956 n v Nebenge 1-50008-7295.500 76.900,50
GG 1956 n v Nebenge 1-50008-7295.501 609.000,00 377.254,16
Ausgaben aufgrund ge 1-50008-7296.000 4.618.000,00 5.881.737,83
Sonstige Ausgaben 1-50008-7298.000 35.000,00 4.629,61
Lauf.Transf. 1-50008-7430.000 14.249.000,00 14.238.750,00

Seite 353
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
354 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Zahlungen an das Aus 1-50008-7800.000 304.000,00 348.151,25
Ergebnis 76.359.000,00 80.694.004,57

1-50018 Einhebungsvergütun Einhebungsvergütunge 1-50018-7800.000 1.302.000,00 1.661.018,01
Ergebnis 1.302.000,00 1.661.018,01

1-50028 Aufwendungen Telekommunikationsge 1-50028-6300.000 88.000,00 88.144,66
So Leistungsentgelte 1-50028-7280.009 74.846,24
BRZ Betr. ressüb. 1-50028-7288.000 16.540.000,00 16.210.090,49
BRZ Betr. BMF 1-50028-7288.001 30.661.000,00 35.942.497,99
BRZ Infrastr.BMF 1-50028-7288.010 21.058.000,00 25.290.114,64
BRZ Proj.ressortü. 1-50028-7288.020 19.271.000,00 20.075.256,83
BRZ Proj. BMF 1-50028-7288.021 13.326.000,00 30.954.177,08
BRZProj.Infrastr.BMF 1-50028-7288.022 3.198.000,00 3.884.226,76
BRZ Struktrr.e-fin. 1-50028-7288.023 1.943.000,00 132.572,84
So. Proj. ressortü. 1-50028-7288.030 1.554.000,00 820.964,78
So. Proj. BMF 1-50028-7288.031 1.554.000,00 1.870.995,68
So. Strukturr.e-fin. 1-50028-7288.033 3.885.000,00 3.153.934,53
So. Betr. ressortü. 1-50028-7288.040 152.312,02
So. Betr. BMF 1-50028-7288.041 785.545,85
an das BKA (ZAS) (ge 1-50028-7290.810 88.000,00
Ergebnis 113.166.000,00 139.435.680,39

1-50037 Aufwendungen GV Entschäd Vermögensve 1-50037-7711.000 1.499.000,00 752.747,98
Ergebnis 1.499.000,00 752.747,98

1-50048 Aufwendungen So Leistungsentgelte 1-50048-7280.009 7.000,00 4.535,62
Ergebnis 7.000,00 4.535,62

1-50058 Aufwendungen Prov.Geldverk.sp. 1-50058-6572.000 1.000,00
Sonst. Leistungsentg 1-50058-7280.009 1.000,00
Ent. (BIG) 1-50058-7280.018 1.000,00 31.823,32
Entgelte (Sivbeg) 1-50058-7280.021 1.000,00 604.615,21
Transakt.kost.BIG jP 1-50058-7280.030 1.000,00 944.208,48
Ergebnis 5.000,00 1.580.647,01

1-50107 Zurückstellung von S öffentliche Abgaben 1-50107-7150.000 50.000,00 54.271,34
Zurückstellung gem. 1-50107-7296.100 5.814.000,00 5.813.800,00
Zurückstellung gem. 1-50107-7296.200 1.000,00 7.980.142,51
Ergebnis 5.865.000,00 13.848.213,85

1-50118 Österreichische Laufende Transferzah 1-50118-7520.000 2.511.000,00 2.577.600,00
Kapitaltransferzahlu 1-50118-7570.800 53.000,00 136.400,00
Ergebnis 2.564.000,00 2.714.000,00

1-50127 Finanzmarktaufsicht Laufende Transf. 1-50127-7340.040 3.500.000,00 3.500.000,00

Seite 354
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
355 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ergebnis 3.500.000,00 3.500.000,00
1-50138 Schuldenerleichterun Ausg Schuldenerleich 1-50138-7521.000 14.003.000,00 9.454.222,73

Ausg Schuldenerleich 1-50138-7522.000 21.999.000,00 18.121.392,06
Ergebnis 36.002.000,00 27.575.614,79

1-50148 Bundesbeschaffungs Laufende Transferzah 1-50148-7420.000 4.217.000,00 3.449.000,00
Kapitaltransferzahlu 1-50148-7470.000 536.000,00
Ergebnis 4.753.000,00 3.449.000,00

1-50157 BVA Laufende Transferz. 1-50157-7310.000 14.213.000,00 14.212.599,96
Ergebnis 14.213.000,00 14.212.599,96

1-50187 Dienstgeberabgabe And öffentl Abgaben 1-50187-7150.000 655.000,00 654.056,00
Ergebnis 655.000,00 654.056,00

1-50216 Tierversicherungsför Tierversicherungsför 1-50216-7520.000 18.000,00 18.000,00
Ergebnis 18.000,00 18.000,00

1-50226 Betreuung der Sportliche Betreuung 1-50226-7660.001 95.000,00 47.276,00
Soziale Betreuung 1-50226-7661.001 40.000,00 9.500,00
Soziale Betreuung zw 1-50226-7662.001 60.000,00 8.203,37
Sportliche Betreuung 1-50226-7704.400 20.000,00
Soziale Betreuung IF 1-50226-7704.401 15.000,00
Sportliche Betreuung 1-50226-7708.800 10.000,00
Soziale Betreuung IF 1-50226-7708.801 10.000,00 1.500,00
Ergebnis 250.000,00 66.479,37

1-50236 Förderungen - Zuschuss OeKB 1-50236-7521.000 1.000,00 -1.421.000,24
Zuschuss (Kofinanzie 1-50236-7521.002 1.000,00 1.421.000,24
Ergebnis 2.000,00

1-50238 Aufwendungen Honorare und Kosten 1-50238-7280.000 100.000,00 100.000,00
Studienfonds OeKB 1-50238-7522.000 899.000,00 890.000,00
Ergebnis 999.000,00 990.000,00

1-50295 Bezugsvorschüsse Bezugsvor Wohnbau 1-50295-2460.400 597.000,00 472.026,60
Bezugsvorschüsse für 1-50295-2460.481 233.000,00 309.491,00
So Bezugsvorschüsse 1-50295-2560.500 959.000,00 776.956,17
Sonst.Bezugsvor.UFS 1-50295-2560.580 88.000,00 7.300,00
Sonstige Bezugsvorsc 1-50295-2560.581 512.000,00 399.944,00
Ergebnis 2.389.000,00 1.965.717,77

1-50296 Sonstige Lfd Transferz sonst. 1-50296-7520.000 260.000,00 168.449,26
Studienfonds AWS 1-50296-7522.000 150.000,00 6.236,84
Hayek Institut 1-50296-7660.000 106.000,00
Institut für Finanzw 1-50296-7661.000 10.000,00 10.300,00
Institut für höhere 1-50296-7662.000 1.077.000,00 1.078.000,00

Seite 355
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
356 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Forum Alpbach 1-50296-7663.000 43.000,00 43.260,00
Gemeinde- und Städte 1-50296-7664.000 3.817.000,00 3.816.587,00
Joint Vienna Instit. 1-50296-7665.000 1.750.000,00 1.550.529,84
Europ.Wohlf.u.Soz. 1-50296-7666.000 100.000,00 100.000,00
Sonstige Förderungsb 1-50296-7669.000 200.000,00 130.500,00
Kooperationsabkommen 1-50296-7800.001 699.000,00
Kooperationsabkommen 1-50296-7800.002 1.499.000,00 1.152.192,95
Kooperationsabkommen 1-50296-7800.003 1.499.000,00 469.373,54
Kooperationsabkommen 1-50296-7800.005 699.000,00
Kooper EIB-FEIMP TF 1-50296-7800.007 1.000,00
Koperationsabkommen 1-50296-7800.008 1.000,00 1.000.000,00
HIPC-Trust Fund 1-50296-7800.009 3.639.000,00 3.640.000,00
Kooperationsabkommen 1-50296-7800.010 699.000,00 689.893,07
Ergebnis 16.249.000,00 13.855.322,50

1-50400 Personalausgaben Beamte Z 1-50400-5000.000 260.379.000,00 259.139.815,96
Abf.Beamte Z 1-50400-5000.090 25.011,65
Beamte (BB-SozPG) Z 1-50400-5009.900 342.000,00
Vorruhestandsgeld 1-50400-5009.901 278.458,53
VB I Z 1-50400-5110.000 73.650.000,00 68.167.824,55
VB I/J Z 1-50400-5150.000 167.000,00
VB II Z 1-50400-5210.000 3.104.000,00 3.031.084,62
VB II/R Z 1-50400-5230.000 240.417,69
für Nebentätigkeit Z 1-50400-5640.000 373.000,00 292.715,79
Mehrleistungsvergütu 1-50400-5650.900 33.757.000,00
Überstundenvergütung 1-50400-5650.901 194,00
Überstundenvergütung 1-50400-5650.909 6.324.457,91
Sonn- und Feiertagsv 1-50400-5650.919 1.230.994,22
Sonn- und Feiertagsz 1-50400-5650.929 77.054,23
Pauschalierte Überst 1-50400-5650.939 118,80
Bereitschaftsentschä 1-50400-5650.959 289.881,91
Mehrleistungszulagen 1-50400-5650.969 21.636.245,91
Nicht überleitbare N 1-50400-5650.979 9.320,40
Jubiläumszuwendungen 1-50400-5660.000 3.398.000,00 3.924.070,41
Belohnungen Z 1-50400-5670.100 2.856.000,00 2.047.314,46
Geldaushilfen Z 1-50400-5670.200 389.000,00 342.877,56
Leistungsprämien Z 1-50400-5670.300 181.000,00 170.743,53
Sonstige Nebengebühr 1-50400-5690.900 1.268.000,00
Gefahrenzulagen 1-50400-5690.919 360.872,93

Seite 356
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
357 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Erschwerniszul. Mig 1-50400-5690.990 60.116,82
Gefahrenzulagen Mig 1-50400-5690.991 4.226,29
Sonstige/B Z 1-50400-5810.000 11.771.000,00 11.321.799,82
Überweisungsbeträge/ 1-50400-5813.000 792.000,00 861.114,07
Sonstige/VB Z 1-50400-5830.000 18.053.000,00 15.395.767,05
Pensionskassen/VB Z 1-50400-5850.000 523.000,00 523.388,28
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-50400-5860.000 169.000,00 177.970,78
Ergebnis 411.172.000,00 395.933.858,17

1-50403 Anlagen masch. Anlagen 1-50403-0200.000 2.000,00 6.633,78
Hardware (ADV) 1-50403-0288.000 2.000,00 10.439,40
Hardware (ADV)(zw) 1-50403-0288.003 1.000,00
Personenkraftwagen 1-50403-0401.000 7.000,00
Sonstige Kfz. 1-50403-0402.000 1.593.000,00 878.105,72
Sonstige Kfz. (Sonde 1-50403-0402.003 1.000,00 152.682,14
Amts- und Betriebsau 1-50403-0420.000 603.000,00 321.505,34
Amts-u.Betr.(G-Plan) 1-50403-0420.303 2.048.000,00 297.530,37
Amts-u.Betr.(CD) 1-50403-0420.305 16.918,89
Sonderanla. (G-Plan) 1-50403-0500.303 12.000,00 84.000,00
Ersatzteile für Amts 1-50403-1060.000 1.000,00 914,17
Ergebnis 4.270.000,00 1.768.729,81

1-50407 Aufwendungen Geb.Benütz.Gem.Einri 1-50407-7120.001 6.000,00 5.955,04
öffentliche Abgaben 1-50407-7150.000 12.000,00 1.652,81
Verwaltungspraktikan 1-50407-7294.246 561,58
VB I/J Z 1-50407-7294.247 260.550,59
DGB - VB I/J Z 1-50407-7294.827 40.260,88
DB Verwaltungsprakt. 1-50407-7294.836 118,65
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-50407-7294.880 2.696,52
Sonstige Todesfall 1-50407-7601.200 19.000,00
Familienbeihilfen Z 1-50407-7610.000 8.931.000,00 8.428.672,80
Ergebnis 8.968.000,00 8.740.468,87

1-50408 Aufwendungen Geringw W güter AV 1-50408-4000.000 2.646.000,00 1.440.076,28
geringw. WG (IC) 1-50408-4000.002 4,99
Gwg.W.AV. (G-Plan) 1-50408-4000.303 302.000,00 19.242,16
Gwg.W.AV. (CD) 1-50408-4000.305 18.915,17
Gwg.W.AV.(BGStG) 1-50408-4000.306 1.304,75
Wirtsch. des Umlaufv 1-50408-4010.000 309.000,00 249.443,84
Verbrauchsgüter für 1-50408-4020.000 62.000,00 22.380,63
Handelswaren zur une 1-50408-4035.000 48.000,00 11.536,91

Seite 357
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
358 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Geringwertige (Ersat 1-50408-4090.000 1.000,00 19.188,47
Pflanzliche Rohstoff 1-50408-4200.000 19.000,00 7.314,81
Fertig bezogene Teil 1-50408-4280.000 29.000,00 9.440,29
Lebensmittel (Verbra 1-50408-4300.000 84.000,00 46.561,88
Brennstoffe 1-50408-4510.000 81.000,00 73.824,57
Treibstoffe für Kfz. 1-50408-4521.000 470.000,00 331.895,91
Sonstige Treibstoffe 1-50408-4525.000 3.000,00 123,57
Schmier- und Schleif 1-50408-4530.000 32.000,00 4.519,54
Reinigungsmittel 1-50408-4540.000 177.000,00 143.781,04
Chemische und sonsti 1-50408-4550.000 35.000,00 4.804,67
Schreib-, Zeichen- u 1-50408-4560.000 611.000,00 575.576,56
Druckwerke, Drucksor 1-50408-4570.000 1.025.000,00 758.377,47
Druckwerke Bibliothe 1-50408-4572.000 580.000,00 379.800,81
Mittel zur arztl. Be 1-50408-4580.000 45.000,00 10.915,84
Sonstige Verbrauchsg 1-50408-4590.000 106.000,00 82.202,25
Fahrtkostenzuschuss 1-50408-5600.804 1.360.000,00 1.458.344,40
Inlandreisen Z 1-50408-5606.000 8.326.000,00 8.748.715,70
Inlandreisen (Hausbe 1-50408-5606.010 56.000,00 25.961,18
Inlandreisen (Schulu 1-50408-5606.020 1.836.000,00 2.117.630,38
Dienstreisen Z 1-50408-5613.400 3.000,00
Dienstreisen Z 1-50408-5613.410 53.000,00 41.737,69
Dienstreisen (Dienst 1-50408-5613.420 48.000,00 33.620,03
Auslandzulagen Z 1-50408-5620.900 139.000,00
Kaufkraft-Ausgleichs 1-50408-5620.901 900,83
Auslandsverwendungsz 1-50408-5620.902 20.356,85
Aufwandsentschädigun 1-50408-5630.900 1.516.000,00
Aufwandsentschädigun 1-50408-5630.915 1.705,60
Aufw.entsch. - Mig 1-50408-5630.990 1.455.571,61
Aufwandsentschädigun 1-50408-5633.900 20.000,00
Diensthundeführerzul 1-50408-5633.912 3.432,59
Freie Dienstvertr. Z 1-50408-5710.000 3.000,00 2.880,00
DB frei.Dienstver. Z 1-50408-5710.830 384,48
Freiwillige Sozialle 1-50408-5900.000 20.000,00 7.488,73
Energiebezüge 1-50408-6000.000 1.183.000,00 971.077,60
Heizung 1-50408-6001.000 762.000,00 487.555,57
Wasser 1-50408-6002.000 8.000,00 2.794,82
Instandh Grund Boden 1-50408-6100.000 4.000,00 1.398,19
sonst. Grundstücksei 1-50408-6130.000 3.000,00 130,40

Seite 358
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
359 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Instandh Fremdgebäud 1-50408-6140.000 126.000,00 126.813,11
Instandh. BIG Gebäud 1-50408-6140.001 802.000,00 596.027,59
Bauherstellung (IC) 1-50408-6140.002 1.634,18
Instand.Geb.(G-Plan) 1-50408-6140.303 303.000,00 2.113.640,47
Instand.Geb.(BGStG) 1-50408-6140.306 8.073,22
masch. Anlagen 1-50408-6160.000 52.000,00 20.721,84
Personenkraftwagen 1-50408-6171.000 5.000,00
sonst. Kfz. 1-50408-6172.000 463.000,00 364.506,41
sonst. Beförd.mittel 1-50408-6175.000 6.000,00 2.280,72
Instandh. So Anlage 1-50408-6180.000 128.000,00 83.167,11
Sonderanlagen 1-50408-6190.000 13.000,00 1.170,79
Bahn-Kontokarte (Die 1-50408-6205.000 326.000,00 269.669,26
Sonstige Transporte 1-50408-6210.000 230.000,00 113.337,61
Transporte (G-Plan) 1-50408-6210.303 302.000,00 65.767,45
Sonstige Transporte 1-50408-6216.000 54.000,00 16.812,15
Telekommunikationsge 1-50408-6300.000 2.898.000,00 2.261.319,80
Postgebühren 1-50408-6301.000 12.296.000,00 11.975.498,74
Baranweisungskosten 1-50408-6302.000 1.421.000,00 1.382.797,69
Sonstige Nachrichten 1-50408-6310.000 601.000,00 458.337,30
Entschädigung auf Gr 1-50408-6410.000 7.000,00 960,96
Gerichtskosten 1-50408-6421.000 272.000,00 68.187,27
Sonst. Rechts- und B 1-50408-6430.000 3.000,00 69.851,89
Sonstige Rechts- und 1-50408-6440.000 2.000,00 872,40
Kursverluste; Geldve 1-50408-6571.000 2.000,00 33,87
So Geldverkehrsspese 1-50408-6572.000 5.181.000,00 5.249.828,20
Disagio 1-50408-6575.000 16.000,00 14.348,51
Versicherungen 1-50408-6700.000 101.000,00 27.524,90
Kassenabgänge 1-50408-6910.000 1.000,00 1.000,00
Schadensvergütungen 1-50408-6920.000 2.000,00 20.646,83
Strafen 1-50408-6930.000 320,27
Miet- und Pachtzinse 1-50408-7020.000 1.025.000,00 836.255,02
Wohnungen für Bundes 1-50408-7021.000 2.000,00 -365,04
Fremdmieten 1-50408-7023.000 4.052.000,00 4.495.909,12
Betriebsk. Fremdmiet 1-50408-7023.001 1.018.000,00 1.054.700,00
BIG-Mieten 1-50408-7024.000 19.722.000,00 22.129.497,40
Betriebskosten BIG 1-50408-7024.001 5.246.000,00 5.496.285,68
Repräsentationsausga 1-50408-7232.000 38.000,00 2.994,82
Bibliothekserfordern 1-50408-7250.000 3.000,00 2.119,99

Seite 359
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
360 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Mitgliedsbeiträge 1-50408-7260.000 1.000,00 1.241,65
Gutachten und Studie 1-50408-7270.000 44.000,00 15.091,27
Medizinische Betreuu 1-50408-7270.001 66.000,00 36.383,05
Schulung und Weiterb 1-50408-7270.004 32.000,00 1.546,96
Sonstige Leistungsen 1-50408-7270.009 322.000,00 42.915,66
Reinigung Infrastruk 1-50408-7270.010 11.000,00 4.792,01
Gutachten und Studie 1-50408-7280.000 41.000,00 2.008,88
Medizinische Betreuu 1-50408-7280.001 29.000,00 11.518,97
Öffentl.keitsarb.j.P 1-50408-7280.003 499.000,00 3.195,72
Schulung und Weiterb 1-50408-7280.004 110.000,00 48.240,40
So Leistungsentgelte 1-50408-7280.009 1.887.000,00 1.436.370,29
Reinigung Infrastruk 1-50408-7280.010 2.974.000,00 2.697.359,92
Ver- und Entsorgungs 1-50408-7280.011 309.000,00 193.655,34
So Fremdleist Infras 1-50408-7280.019 232.000,00 99.021,53
Werkleist. (G-Plan) 1-50408-7280.303 420.000,00 82.517,46
an den VfGH (geb.Pos 1-50408-7290.003 3.000,00
an den VwGH (geb.Pos 1-50408-7290.004 17.000,00 2.528,02
an das BMI (geb.Post 1-50408-7290.011 1.000,00 609,01
an die BMJ (geb.Post 1-50408-7290.030 26.000,00 7.831,61
an das BMWA (geb.Pos 1-50408-7290.063 71.000,00 24.074,04
Ausgaben auf Grund g 1-50408-7296.000 1.019.000,00 1.110.125,78
Ausgaben auf Grund g 1-50408-7296.001 600.000,00 654.725,40
Sonstige Ausgaben 1-50408-7298.000 105.000,00 28.578,35
Ergebnis 87.543.000,00 85.429.797,91

1-50418 Ausfuhrerstattungen Ausfuhrerstattungen 1-50418-7430.000 34.999.000,00 15.809.852,27
Ergebnis 34.999.000,00 15.809.852,27

1-50430 Personalausgaben Beamte Z 1-50430-5000.000 18.326.000,00 18.471.414,01
Abf.Beamte Z 1-50430-5000.090 3.135,45
Beamte (BB-SozPG) Z 1-50430-5009.900 619.000,00
Vorruhestandsgeld 1-50430-5009.901 513.653,58
VB I Z 1-50430-5110.000 4.390.000,00 4.451.942,72
VB I/R Z 1-50430-5130.000 11.479,73
VB II Z 1-50430-5210.000 952.000,00 866.911,91
VB II/R Z 1-50430-5230.000 307.000,00 403.125,64
für Nebentätigkeit Z 1-50430-5640.000 40.000,00 31.327,30
Mehrleistungsvergütu 1-50430-5650.900 2.154.000,00
Überstundenvergütung 1-50430-5650.909 793.969,65
Sonn- und Feiertagsv 1-50430-5650.919 7.948,62

Seite 360
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
361 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Pauschalierte Überst 1-50430-5650.939 2.416,75
Mehrleistungszulagen 1-50430-5650.969 858.544,20
Jubiläumszuwendungen 1-50430-5660.000 250.000,00 320.233,69
Belohnungen Z 1-50430-5670.100 889.000,00 809.087,20
Geldaushilfen Z 1-50430-5670.200 55.000,00 24.764,91
Leistungsprämien Z 1-50430-5670.300 22.000,00 11.307,59
Sonstige Nebengebühr 1-50430-5690.900 17.000,00
Erschwerniszul.- Mig 1-50430-5690.990 5.202,68
Gefahrenzulagen.Mig 1-50430-5690.991 9.296,32
Sonstige/B Z 1-50430-5810.000 820.000,00 804.238,67
Überweisungsbeträge/ 1-50430-5813.000 87.156,04
Sonstige/VB Z 1-50430-5830.000 1.252.000,00 1.205.788,34
Pensionskassen/VB Z 1-50430-5850.000 99.000,00 37.100,80
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-50430-5860.000 23.000,00 13.369,54
Ergebnis 30.215.000,00 29.743.415,34

1-50433 Anlagen masch. Anlagen 1-50433-0200.000 2.083,97
Hardware (ADV) 1-50433-0288.000 4.000,00 7.701,00
Sonstige Kfz. 1-50433-0402.000 11.000,00
Amts- und Betriebsau 1-50433-0420.000 156.000,00 215.851,35
Amts-u.Betr.(G-Plan) 1-50433-0420.303 109.000,00 115.055,76
Software (ADV) 1-50433-0488.000 8.000,00 6.067,75
Ersatzteile für Amts 1-50433-1060.000 1.000,00 9.824,94
Ergebnis 289.000,00 356.584,77

1-50437 Aufwendungen öffentliche Abgaben 1-50437-7150.000 174,37
Verwaltungsp.Z 1-50437-7294.246 3.161,44
DGB-Verw./ÜB Z 1-50437-7294.836 653,16
Dgbtr.Vors.kass.VP Z 1-50437-7294.880 29,50
Familienbeihilfen Z 1-50437-7610.000 530.000,00 426.162,20
Ergebnis 530.000,00 430.180,67

1-50438 Aufwendungen Geringw W güter AV 1-50438-4000.000 419.000,00 108.060,77
Gwg.W.AV. (G-Plan) 1-50438-4000.303 25.000,00 32.368,42
Gwg.W.AV.(BGStG) 1-50438-4000.306 1.000,00
Wirtsch. des Umlaufv 1-50438-4010.000 72.000,00 52.336,01
Verbrauchsgüter für 1-50438-4020.000 12.000,00 5.869,19
Handelswaren zur une 1-50438-4035.000 13.000,00 5.106,39
Geringwertige (Ersat 1-50438-4090.000 2.000,00 4.723,57
Sonstige Roh- und Hi 1-50438-4250.000 1.000,00 852,42
Fertig bezogene Teil 1-50438-4280.000 9.000,00 1.569,96

Seite 361
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
362 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Lebensmittel (Verbra 1-50438-4300.000 75.000,00 126.299,18
Treibstoffe für Kfz. 1-50438-4521.000 44.000,00 33.183,15
Sonstige Treibstoffe 1-50438-4525.000 1.000,00 44,00
Schmier- und Schleif 1-50438-4530.000 4.000,00 1.017,37
Reinigungsmittel 1-50438-4540.000 21.000,00 16.809,20
Chemische und sonsti 1-50438-4550.000 43.000,00 40.486,85
Schreib-, Zeichen- u 1-50438-4560.000 53.000,00 37.779,14
Druckwerke, Drucksor 1-50438-4570.000 808.000,00 763.306,74
Druckwerke Bibliothe 1-50438-4572.000 79.000,00 35.231,44
Mittel zur arztl. Be 1-50438-4580.000 61.000,00 21.667,87
Sonstige Verbrauchsg 1-50438-4590.000 53.000,00 39.361,45
Fahrtkostenzuschuss 1-50438-5600.804 138.000,00 123.239,25
Inlandreisen Z 1-50438-5606.000 1.140.000,00 1.244.457,73
Inlandreisen (Hausbe 1-50438-5606.010 3.000,00
Inlandreisen (Schulu 1-50438-5606.020 85.000,00 101.898,25
Dienstreisen Z 1-50438-5613.400 6.000,00 17,30
Dienstreisen Z 1-50438-5613.410 10.000,00 9.065,40
Dienstreisen (Dienst 1-50438-5613.420 3.000,00 65,60
Aufwandsentschädigun 1-50438-5630.900 36.000,00
Aufwandsentschädigun 1-50438-5630.919 -1.317,60
Aufwandsent. - Mig. 1-50438-5630.990 26.496,05
Freie Dienstvertr. Z 1-50438-5710.000 1.000,00 610,80
Freiwillige Sozialle 1-50438-5900.000 2.422.000,00 2.683.512,44
Gesundheitspr. 1-50438-5900.001 6.655,03
Energiebezüge 1-50438-6000.000 80.000,00 89.483,29
Heizung 1-50438-6001.000 165.000,00 7.601,92
Instandh Fremdgebäud 1-50438-6140.000 4.286,40
Instandh. BIG Gebäud 1-50438-6140.001 326.000,00 183.690,70
masch. Anlagen 1-50438-6160.000 9.000,00 1.410,70
sonst. Kfz. 1-50438-6172.000 39.000,00 30.308,95
sonst. Beförd.mittel 1-50438-6175.000 1.000,00
Instandh. So. Anlage 1-50438-6180.000 71.000,00 18.460,15
Sonderanlagen 1-50438-6190.000 1.000,00 2.580,00
Bahn-Kontokarte (Die 1-50438-6205.000 95.000,00 46.050,20
Sonstige Transporte 1-50438-6210.000 41.000,00 24.801,33
Transporte (G-Plan) 1-50438-6210.303 2.000,00
Transporte (BGStG) 1-50438-6210.306 1.000,00
Sonstige Transporte 1-50438-6216.000 65.000,00 30.095,89

Seite 362
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
363 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Telekommunikationsge 1-50438-6300.000 321.000,00 193.743,48
Postgebühren 1-50438-6301.000 263.000,00 140.529,02
Baranweisungskosten 1-50438-6302.000 1.000,00
Sonstige Nachrichten 1-50438-6310.000 7.000,00 602,36
Gerichtskosten 1-50438-6421.000 6.000,00 2.168,32
So Geldverkehrsspese 1-50438-6572.000 1.000,00 3,91
Versicherungen 1-50438-6700.000 12.000,00 591,72
Strafen 1-50438-6930.000 1.000,00 100,00
Miet- und Pachtzinse 1-50438-7020.000 209.000,00 76.327,38
Wohnungen für Bundes 1-50438-7021.000 190.000,00 272.367,73
Fremdmieten 1-50438-7023.000 5.000,00 2.727,00
BIG-Mieten 1-50438-7024.000 3.113.000,00 3.555.954,54
Betriebskosten BIG 1-50438-7024.001 568.000,00 749.390,05
Lizenzgebühren 1-50438-7210.000 6.000,00
Repräsentationsausga 1-50438-7232.000 22.000,00 1.811,15
Bibliothekserfordern 1-50438-7250.000 1.219,20
Mitgliedsbeiträge 1-50438-7260.000 2.000,00 937,00
Gutachten und Studie 1-50438-7270.000 37.000,00 1.530,20
Medizinische Betreuu 1-50438-7270.001 8.000,00 1.462,09
Schulung und Weiterb 1-50438-7270.004 10.000,00 4.876,00
Sonstige Leistungsen 1-50438-7270.009 17.000,00 168.636,32
Fremdl Gesundh (zw) 1-50438-7270.020 5.000,00
Gutachten und Studie 1-50438-7280.000 31.000,00 20.156,60
Medizinische Betreuu 1-50438-7280.001 3.000,00 395,76
Öffentl.keitsarb.j.P 1-50438-7280.003 94.000,00 24.831,15
Schulung und Weiterb 1-50438-7280.004 64.000,00 46.016,17
So Leistungsentgelte 1-50438-7280.009 1.218.000,00 559.325,35
Reinigung Infrastruk 1-50438-7280.010 392.000,00 268.584,99
Ver- und Entsorgungs 1-50438-7280.011 42.000,00 17.479,35
So Fremdleist Infras 1-50438-7280.019 121.000,00 118.316,42
Fremdl Gesundh (zw) 1-50438-7280.020 5.000,00
an den VwGH (geb.Pos 1-50438-7290.004 4.000,00 2.038,16
an die BMJ (geb.Post 1-50438-7290.030 4.000,00 1.884,87
Ausg aG gesetz Verpf 1-50438-7296.000 4.000,00 2.004,10
Sonstige Ausgaben 1-50438-7298.000 10.000,00 130,00
an Gemeinden f.Hilfs 1-50438-7305.000 2.739,39
Ergebnis 13.332.000,00 12.198.422,68

1-50440 Personalausgaben Beamte Z 1-50440-5000.000 14.054.000,00 14.799.664,57

Seite 363
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
364 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

VB I Z 1-50440-5110.000 970.000,00 825.409,46
Nebnentätigkeit Z 1-50440-5640.000 4.000,00 4.680,00
Mehrleistungsverg. Z 1-50440-5650.900 80.000,00
Überstundenverg. 1-50440-5650.909 12.035,92
Mehrleistungszulagen 1-50440-5650.969 47.034,62
Jubiläumszuwendungen 1-50440-5660.000 210.000,00 220.973,08
Belohnungen Z 1-50440-5670.100 127.000,00 42.839,31
Geldaushilfen Z 1-50440-5670.200 5.000,00 4.486,20
Leistungsprämien Z 1-50440-5670.300 1.000,00
Prämie f.Lehrtätigk. 1-50440-5670.400 1.000,00
Sonst.Nebengebühren 1-50440-5690.900 3.000,00
Erschwerniszul. Mig 1-50440-5690.990 1.334,40
DGB-Sonst.B Z 1-50440-5810.000 643.000,00 550.666,78
DGB-Überw./B 1-50440-5813.000 27.000,00
DGB-Sonst.VB Z 1-50440-5830.000 229.000,00 186.752,49
DGB-Pensionsk.VB Z 1-50440-5850.000 10.000,00 6.358,84
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-50440-5860.000 5.000,00 1.017,54
Ergebnis 16.369.000,00 16.703.253,21

1-50443 Anlagen PKW 1-50443-0401.000 3.000,00
Amst-Betr.ausst. 1-50443-0420.000 6.000,00 4.618,26
Ergebnis 9.000,00 4.618,26

1-50447 Aufwendungen GV And.öff.Abgaben 1-50447-7150.000 1.000,00
Verwaltungspraktikan 1-50447-7294.246 19.000,00 15.170,85
VB I/J Z 1-50447-7294.247 3.085,81
DGB - VB I/J Z 1-50447-7294.827 616,53
DB Verwaltungsprakt 1-50447-7294.836 5.000,00 3.205,43
DGB Mitarbeitervors. 1-50447-7294.880 1.000,00 153,41
Familienbeihilfen Z 1-50447-7610.000 320.000,00 307.311,30
Ergebnis 346.000,00 329.543,33

1-50448 Aufwendungen Geringw W güter AV 1-50448-4000.000 133.000,00 39.053,92
Wirtschaftsg.Umv. 1-50448-4010.000 18.000,00 8.297,88
Verbr.innerb.Leist. 1-50448-4020.000 4.000,00 670,64
Handelsw.unentgelt. 1-50448-4035.000 2.000,00 223,93
Lebensmittel 1-50448-4300.000 4.000,00 7.079,50
Treibst.KFZ 1-50448-4521.000 1.000,00
Reinigungsmittel 1-50448-4540.000 7.000,00 3.701,42
Chemische Mittel 1-50448-4550.000 1.000,00
Büromittel 1-50448-4560.000 26.000,00 20.529,47

Seite 364
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
365 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Druckwerke, Drucksor 1-50448-4570.000 177.000,00 118.169,44
Druckwerke Bibliothe 1-50448-4572.000 97.000,00 48.963,78
Mittel zur arztl. Be 1-50448-4580.000 2.000,00 1.120,86
Sonst.Verbrauchsg. 1-50448-4590.000 2.000,00 1.705,79
Fahrtkostenzuschuss 1-50448-5600.804 35.000,00 37.913,75
Inlandreisen Z 1-50448-5606.000 116.000,00 78.439,40
Inlandreisen (Sch.W) 1-50448-5606.020 35.000,00 49.784,51
Auslandr.DR Z 1-50448-5613.410 9.000,00 4.030,99
Aufw.entsch. - Mig 1-50448-5630.990 1.967,71
Freiwillige Sozialle 1-50448-5900.000 37.000,00 14.714,48
Energiebezüge 1-50448-6000.000 35.000,00
Heizung 1-50448-6001.000 44.000,00
Instandh Fremdgebäud 1-50448-6140.000 107.000,00 17.346,65
Insth.Machinen 1-50448-6160.000 2.000,00
Instandh. So. Anlage 1-50448-6180.000 4.000,00 932,03
Bahn-Kontokarte 1-50448-6205.000 40.000,00 25.065,20
Sonst.Transprorte 1-50448-6210.000 3.000,00 1.918,81
Sonst.Transpr.DR 1-50448-6216.000 2.000,00 1.125,56
Telekommunikationsge 1-50448-6300.000 57.000,00 52.305,33
Postgebühren 1-50448-6301.000 44.000,00 45.215,70
Baranweisungskosten 1-50448-6302.000 1.000,00 57,80
Sonst.Nachrichtüber. 1-50448-6310.000 18.000,00 8.898,33
Entsch.Gebührenanspr 1-50448-6410.000 18.000,00 19.184,06
Übr.Gerichtskosten 1-50448-6421.000 124.000,00 390.194,57
Sonst. Rechts- und B 1-50448-6430.000 4.000,00
Sonstige Rechts- und 1-50448-6440.000 4.000,00
Sonst.Geldverkehrssp 1-50448-6572.000 1.000,00 488,94
Versicherungen 1-50448-6700.000 1.000,00 11,88
Miet-Pachtzinse 1-50448-7020.000 53.000,00 24.189,37
Fremdmieten 1-50448-7023.000 2.000,00
BIG-Mieten 1-50448-7024.000 836.000,00 948.508,11
Betriebskosten BIG 1-50448-7024.001 144.000,00 202.683,65
Repräsentationsausga 1-50448-7232.000 7.000,00 1.877,35
Biblilthekserf. 1-50448-7250.000 1.000,00
Mitgliedsbeiträge 1-50448-7260.000 1.000,00 550,00
Schulung und Weiterb 1-50448-7270.004 110.000,00 5.510,66
Sonstige Leistungsen 1-50448-7270.009 4.000,00 1.316,67
Schulung und Weiterb 1-50448-7280.004 44.000,00 27.527,67

Seite 365
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
366 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

So Leistungsentgelte 1-50448-7280.009 362.000,00 184.438,75
Reinigung Infrastr. 1-50448-7280.010 151.000,00 145.845,31
Ver- u. Entsorgungs 1-50448-7280.011 2.000,00 120,84
So Fremdleist Infras 1-50448-7280.019 4.000,00 1.572,55
VfGH 1-50448-7290.003 1.000,00
VwGH 1-50448-7290.004 7.000,00 4.061,75
Verg.BMBK 1-50448-7290.012 1.000,00 14,56
Vergütgn. BMLFUW(gP) 1-50448-7290.060 1.000,00
Vergüt. BMWA UFS 1-50448-7290.063 2.000,00 655,60
Ausg a gesetz Verpfl 1-50448-7296.000 1.000,00
Sonstige Ausgaben 1-50448-7298.000 1.000,00
Ergebnis 2.950.000,00 2.547.985,17

1-50450 Personalausgaben Beamte Z 1-50450-5000.000 3.923.000,00 3.400.853,07
Abf. Beamte Z 1-50450-5000.090 3.135,45
VB I Z 1-50450-5110.000 975.000,00 555.634,03
VB I/J Z 1-50450-5150.000 1.000,00
VB II Z 1-50450-5210.000 1.000,00
für Nebentätigkeit Z 1-50450-5640.000 1.000,00
Mehrleistungsvergütu 1-50450-5650.900 1.097.000,00
Überstundenvergütung 1-50450-5650.909 148.475,43
Sonn- und Feiertagsv 1-50450-5650.919 1.194,38
Mehrleistungszulagen 1-50450-5650.969 359.655,43
Jubiläumszuwendungen 1-50450-5660.000 1.000,00 24.063,60
Belohnungen Z 1-50450-5670.100 147.000,00 7.886,40
Geldaushilfen Z 1-50450-5670.200 1.000,00 5.040,00
Leistungsprämien Z 1-50450-5670.300 1.000,00 1.940,00
Sonstige Nebengebühr 1-50450-5690.900 1.000,00
Erschwerniszul. Mig 1-50450-5690.990 2.725,94
Sonstige/B Z 1-50450-5810.000 178.000,00 147.789,38
Überweisungsbeträge/ 1-50450-5813.000 1.000,00
Sonstige/VB Z 1-50450-5830.000 231.000,00 124.161,65
Pensionskassen/VB Z 1-50450-5850.000 1.000,00 3.886,30
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-50450-5860.000 1.000,00 1.750,63
Ergebnis 6.561.000,00 4.788.191,69

1-50453 Anlagen masch. Anlagen 1-50453-0200.000 1.000,00
Amts- und Betriebsau 1-50453-0420.000 111.000,00 38.400,80
Ergebnis 112.000,00 38.400,80

1-50457 Aufwendungen öffentliche Abgaben 1-50457-7150.000 1.000,00

Seite 366
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
367 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Familienbeihilfen Z 1-50457-7610.000 120.000,00 75.713,60
Mutter-Kind-Pass-Bon 1-50457-7611.000 1.000,00
Kinderbetreuungsgeld 1-50457-7614.000 1.000,00
Ergebnis 123.000,00 75.713,60

1-50458 Aufwendungen Geringw W güter AV 1-50458-4000.000 502.000,00 60.183,18
Wirtsch. des Umlaufv 1-50458-4010.000 4.000,00 5.256,76
Verbrauchsgüter für 1-50458-4020.000 408,74
Handelswaren zur une 1-50458-4035.000 4.000,00 475,14
Pflanzliche Rohstoff 1-50458-4200.000 159,13
Fertig bezogene Teil 1-50458-4280.000 2.000,00 1.008,42
Lebensmittel (Verbra 1-50458-4300.000 4.000,00 461,57
Treibstoffe für Kfz. 1-50458-4521.000 4.000,00
Reinigungsmittel 1-50458-4540.000 242,03
Schreib-, Zeichen- u 1-50458-4560.000 9.000,00 9.436,29
Druckwerke, Drucksor 1-50458-4570.000 9.000,00 983,48
Druckwerke Bibliothe 1-50458-4572.000 9.000,00 22.037,00
Mittel zur arztl. Be 1-50458-4580.000 2.000,00 118,92
Sonstige Verbrauchsg 1-50458-4590.000 4.000,00 6.171,58
Fahrtkostenzuschuss 1-50458-5600.804 22.000,00 29.544,88
Inlandreisen Z 1-50458-5606.000 276.000,00 260.132,88
Inlandreisen (Hausbe 1-50458-5606.010 1.000,00
Inlandreisen (Schulu 1-50458-5606.020 1.000,00 29.109,73
Dienstreisen Z 1-50458-5613.400 1.000,00
Dienstreisen Z 1-50458-5613.410 1.000,00 4.469,47
Dienstreisen (Dienst 1-50458-5613.420 1.000,00 547,35
Auslandzulagen Z 1-50458-5620.900 1.000,00
Aufwandsentschädigun 1-50458-5630.900 1.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-50458-5630.990 30.558,53
Aufwandsentschädigun 1-50458-5633.900 1.000,00
Freiwillige Sozialle 1-50458-5900.000 29.000,00
Instandh Fremdgebäud 1-50458-6140.000 10.680,68
Instandh. So Anlage 1-50458-6180.000 192,55
Bahn-Kontokarte (Die 1-50458-6205.000 1.000,00 10.362,35
Sonstige Transporte 1-50458-6210.000 9.000,00 4.470,50
Sonstige Transporte 1-50458-6216.000 1.000,00 3.079,07
Telekommunikationsge 1-50458-6300.000 66.000,00 25.727,31
Postgebühren 1-50458-6301.000 2.000,00 352,75
Sonstige Nachrichten 1-50458-6310.000 17.000,00 4.576,72

Seite 367
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
368 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

So Geldverkehrsspese 1-50458-6572.000 1.000,00 242,01
Miet- und Pachtzinse 1-50458-7020.000 17.000,00 20.521,48
Repräsentationsausga 1-50458-7232.000 438,39
Schulung und Weiterb 1-50458-7270.004 4.000,00 800,00
Sonstige Leistungsen 1-50458-7270.009 7.249,00
Gutachten und Studie 1-50458-7280.000 1.000,00
Medizinische Betreuu 1-50458-7280.001 2.000,00
Schulung und Weiterb 1-50458-7280.004 4.000,00 540,00
So Leistungsentgelte 1-50458-7280.009 28.000,00 27.304,89
Ver- und Entsorgungs 1-50458-7280.011 797,48
an das BMWA (geb.Pos 1-50458-7290.063 2.000,00
Sonstige Ausgaben 1-50458-7298.000 1.000,00
Ergebnis 1.044.000,00 578.640,26

1-50700 Personalausgaben Jubiläumszuwendungen 1-50700-5660.000 19.000,00 18.740,00
Ergebnis 19.000,00 18.740,00

1-50710 Personalausgaben Beamte Z 1-50710-5000.000 2.578.000,00 2.603.652,44
VB I Z 1-50710-5110.000 1.523.000,00 1.316.082,33
VB II Z 1-50710-5210.000 103.000,00 88.289,48
für Nebentätigkeit Z 1-50710-5640.000 1.000,00 219,20
Mehrleistungsvergütu 1-50710-5650.900 471.000,00
Überstundenvergütung 1-50710-5650.909 4.185,10
Pauschalierte Überst 1-50710-5650.939 408.458,39
Mehrleistungszulagen 1-50710-5650.969 1.555,32
Jubiläumszuwendungen 1-50710-5660.000 20.000,00 16.997,20
Belohnungen Z 1-50710-5670.100 147.000,00 135.849,90
Geldaushilfen Z 1-50710-5670.200 2.000,00
Leistungsprämien Z 1-50710-5670.300 4.000,00 3.437,50
Sonstige Nebengebühr 1-50710-5690.900 4.000,00
Erschwerniszul. Mig 1-50710-5690.990 3.388,68
Sonstige/B Z 1-50710-5810.000 114.000,00 88.309,73
Sonstige/VB Z 1-50710-5830.000 382.000,00 315.675,68
Pensionskassen/VB Z 1-50710-5850.000 5.000,00 12.326,38
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-50710-5860.000 4.000,00 4.108,07
Ergebnis 5.358.000,00 5.002.535,40

1-50713 Anlagen masch. Anlagen 1-50713-0200.000 30.000,00
Amts- u. Betriebsau 1-50713-0420.000 45.000,00
Ergebnis 75.000,00

1-50717 Aufwendungen And öffentl Abgaben 1-50717-7150.000 1.000,00 290,10

Seite 368
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
369 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Familienbeihilfen Z 1-50717-7610.000 59.000,00 44.670,50
Ergebnis 60.000,00 44.960,60

1-50718 Aufwendungen Geringw W güter AV 1-50718-4000.000 169.000,00 12.112,72
Wirtschaftsgüter UV 1-50718-4010.000 7.000,00 1.627,69
Verbrauchsgüter für 1-50718-4020.000 3.000,00 827,87
Handelswaren zur une 1-50718-4035.000 2.000,00 176,30
Lebensmittel 1-50718-4300.000 13.000,00 1.862,36
Treibstoffe für Kfz. 1-50718-4521.000 2.000,00 556,59
Reinigungsmittel 1-50718-4540.000 3.000,00 1.281,82
Schreib-, Zeichen- u 1-50718-4560.000 18.000,00 7.632,29
Druckwerke, Drucksor 1-50718-4570.000 18.000,00 1.103,10
Druckwerke Bibliothe 1-50718-4572.000 31.000,00 25.309,63
Mittel zur arztl. Be 1-50718-4580.000 1.000,00 210,15
Sonstige Verbrauchsg 1-50718-4590.000 2.000,00 803,30
Fahrtkostenzuschuss 1-50718-5600.804 17.000,00 18.015,56
Inlandreisen Z 1-50718-5606.000 57.000,00 68.387,72
Dienstreisen Z 1-50718-5613.400 4.000,00 2.122,51
Aufwandsentschädigun 1-50718-5630.900 24.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-50718-5630.990 22.555,20
Freiwillige Sozialle 1-50718-5900.000 26.000,00 21.087,84
Gesundheitspr. 1-50718-5900.001 7.000,00 602,40
Energiebezüge 1-50718-6000.000 15.000,00 15.318,07
Heizung 1-50718-6001.000 44.000,00 20.750,44
Instandh Fremdgebäud 1-50718-6140.000 4.000,00 5.429,77
masch. Anlagen 1-50718-6160.000 2.000,00
Personenkraftwagen 1-50718-6171.000 2.000,00 2.374,83
sonst. Anlagen 1-50718-6180.000 2.000,00 1.272,19
Sonstige Transporte 1-50718-6210.000 6.000,00 4.008,20
Sonstige Transporte 1-50718-6216.000 9.000,00 16.642,03
Telekommunikationsge 1-50718-6300.000 30.000,00 27.271,72
Postgebühren 1-50718-6301.000 26.000,00 21.863,72
Baranweisung 1-50718-6302.000 1.000,00
Übrige Gerichtskoste 1-50718-6421.000 18.000,00 11.221,06
Ü.Gerichtsk.abrgpfl. 1-50718-6421.100 9.000,00 6.190,26
So Rechts- und Berat 1-50718-6440.000 4.000,00
Sonstige Geldverkehr 1-50718-6572.000 7.000,00 5.183,08
Disagio 1-50718-6575.000 1.000,00
Versicherungen 1-50718-6700.000 2.000,00 1.158,81

Seite 369
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
370 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Miet- und Pachtzinse 1-50718-7020.000 13.000,00 13.976,59
Fremdmieten 1-50718-7023.000 19.000,00
Repräsentationsausga 1-50718-7232.000 7.000,00 1.007,64
Bibliothekserfordern 1-50718-7250.000 3.000,00 1.819,00
Gutachten und Studie 1-50718-7270.000 500,04
Schulung und Weiterb 1-50718-7270.004 2.000,00
Sonstige Leistungsen 1-50718-7270.009 3.000,00 9.828,17
Schulung und Weiterb 1-50718-7280.004 88.000,00 16.346,80
So Leistungsentgelte 1-50718-7280.009 53.000,00 69.113,36
Reinigung Infrastruk 1-50718-7280.010 55.000,00 59.124,54
Ver- und Entsorgungs 1-50718-7280.011 418,00
So Fremdleist Infras 1-50718-7280.019 7.000,00 7.275,02
Ausg aG gesetz Verpf 1-50718-7296.000 1.000,00 108,60
Sonstige Ausgaben 1-50718-7298.000 2.000,00 250,00
Ergebnis 839.000,00 504.726,99

1-50720 Personalausgaben --- 1-50720-5000.000 842.000,00 901.649,34
--- 1-50720-5009.900 37.000,00
--- 1-50720-5009.901 33.728,26
--- 1-50720-5110.000 932.000,00 841.229,71
--- 1-50720-5210.000 249.000,00 255.095,55
--- 1-50720-5640.000 2.260.000,00 894.972,63
--- 1-50720-5650.900 210.000,00
Überstundenverg. 1-50720-5650.909 56.372,90
--- 1-50720-5650.919 414,06
Sonn-u.Feiert.Zul. 1-50720-5650.929 4.257,84
Journaldiesntzul. 1-50720-5650.949 28.959,76
--- 1-50720-5650.969 59.160,90
--- 1-50720-5660.000 21.000,00 20.782,80
--- 1-50720-5670.100 73.000,00 62.677,34
--- 1-50720-5670.200 3.000,00 3.145,40
--- 1-50720-5670.300 2.000,00 2.070,00
--- 1-50720-5690.900 1.000,00
Erschwerniszul. Mig 1-50720-5690.990 700,96
--- 1-50720-5810.000 38.000,00 65.817,45
--- 1-50720-5830.000 276.000,00 257.481,71
--- 1-50720-5850.000 7.000,00 6.760,65
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-50720-5860.000 2.000,00 1.768,70
Ergebnis 4.953.000,00 3.497.045,96

Seite 370
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
371 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

1-50723 --- S.Beförderungsmittel 1-50723-0405.000 990,60
Amts- u. Betriebsau 1-50723-0420.000 112.000,00 108.052,35
Ergebnis 112.000,00 109.042,95

1-50727 --- --- 1-50727-7610.000 46.000,00 27.955,90
Ergebnis 46.000,00 27.955,90

1-50728 --- Geringw W güter AV 1-50728-4000.000 538.000,00 119.083,63
Wirtsch.des Umlaufv. 1-50728-4010.000 3.000,00 4.544,01
Verbrauchsg.Innerb. 1-50728-4020.000 1.000,00 533,69
Waren z.unentg.Abg. 1-50728-4035.000 20.000,00 6.199,81
Gw.Teile f. Anlagen 1-50728-4090.000 2.000,00 88,82
Rohstoffe (Holz) 1-50728-4200.000 1.000,00 3,35
--- 1-50728-4250.000 1.000,00
Fertig bezogene Teil 1-50728-4280.000 1.000,00
Lebenmittel(Verbrauc 1-50728-4300.000 3.000,00 17.931,73
Treibstoffe für Kfz. 1-50728-4521.000 1.000,00 60,01
Treibstoffe 1-50728-4525.000 1.000,00 12,61
Reinigungsmittel 1-50728-4540.000 3.000,00 11.212,65
Chemische Mittel 1-50728-4550.000 1.000,00
--- 1-50728-4560.000 40.000,00 28.742,81
Druckwerke, Drucksor 1-50728-4570.000 21.000,00 18.231,68
Druckwerke Bibliothe 1-50728-4572.000 4.000,00 5.663,13
Mittel zur arztl. Be 1-50728-4580.000 1.000,00 335,18
--- 1-50728-4590.000 4.000,00 5.719,03
--- 1-50728-5600.804 20.000,00 20.723,66
--- 1-50728-5606.000 40.000,00 41.268,38
Inlandsreisen(Schulu 1-50728-5606.020 88.000,00 123.661,62
Auslandreisen/Dienst 1-50728-5613.410 9.000,00 1.749,92
--- 1-50728-5630.900 7.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-50728-5630.990 6.351,22
--- 1-50728-5900.000 20.000,00 17.416,87
Energiebezüge 1-50728-6000.000 170.000,00 242.944,48
Heizung 1-50728-6001.000 177.000,00 134.346,64
Instandh. BIG Gebäud 1-50728-6140.001 296.000,00 64.879,45
Instandh Maschinen 1-50728-6160.000 2.000,00 363,48
Instandh. So. Anlage 1-50728-6180.000 2.000,00 9.413,57
--- 1-50728-6190.000 1.000,00
--- 1-50728-6205.000 6.000,00 4.919,70
--- 1-50728-6210.000 1.000,00 2.218,20

Seite 371
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
372 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

--- 1-50728-6216.000 6.000,00 3.277,37
Telekommunikationsge 1-50728-6300.000 20.000,00 18.179,08
Postgebühren 1-50728-6301.000 1.000,00 1.617,38
Sonstige Nachrichten 1-50728-6310.000 144,00
Sonstige Geldverkehr 1-50728-6572.000 1.000,00 156,45
Miet- und Pachtzinse 1-50728-7020.000 34.000,00 37.691,88
BIG-Mieten 1-50728-7024.000 1.418.000,00 1.601.109,00
Betriebskosten BIG 1-50728-7024.001 318.000,00 432.481,39
Lizenzgebühren (ADV) 1-50728-7218.000 14.542,12
Repräsentationsa. 1-50728-7232.000 7.000,00 963,62
Medizinische Betreuu 1-50728-7270.001 1.000,00 1.020,00
Schulung und Weiterb 1-50728-7270.004 664.000,00 332.802,75
Sonstige Leistungsen 1-50728-7270.009 2.000,00 8.505,60
Medizinische Betreuu 1-50728-7280.001 1.000,00 245,58
Schulung und Weiterb 1-50728-7280.004 796.000,00 859.422,00
So Leistungsentgelte 1-50728-7280.009 40.000,00 188.513,51
Reinigung Infrastruk 1-50728-7280.010 331.000,00 451.977,24
Ver- und Entsorgungs 1-50728-7280.011 9.720,00
So Fremdleist Infras 1-50728-7280.019 18.000,00 19.246,15
an BMBK (geb.Post) 1-50728-7290.012 2.000,00 1.988,24
Arbeitsleihe 1-50728-7294.109 30.000,00
Sonstige Ausgaben 1-50728-7298.000 1.000,00 1.507,60
Ergebnis 5.176.000,00 4.873.730,29

1-50800 Personalausgaben Beamte Z 1-50800-5000.000 11.098.000,00 10.800.637,89
Beamte (BB-SozPG) Z 1-50800-5009.900 1.776.000,00
Vorruhestandsgeld 1-50800-5009.901 1.502.380,18
VB I Z 1-50800-5110.000 10.162.000,00 9.659.084,06
VB II Z 1-50800-5210.000 71.000,00 71.404,92
für Nebentätigkeit Z 1-50800-5640.000 1.000,00
Mehrleistungsvergütu 1-50800-5650.900 3.049.000,00
Überstundenvergütung 1-50800-5650.909 724.713,62
Sonn- und Feiertagsv 1-50800-5650.919 11.762,05
Pauschalierte Überst 1-50800-5650.939 2.047.126,35
Jubiläumszuwendungen 1-50800-5660.000 200.000,00 274.881,88
Belohnungen Z 1-50800-5670.100 50.000,00 150.810,65
Geldaushilfen Z 1-50800-5670.200 5.000,00 3.429,79
Leistungsprämien Z 1-50800-5670.300 5.000,00
Sonstige Nebengebühr 1-50800-5690.900 5.000,00

Seite 372
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
373 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Erschwerniszul. Mig 1-50800-5690.990 4.310,84
FB-Fonds/B Z 1-50800-5800.000 767.000,00 678.363,15
DG-FB-Fonds 1-50800-5800.020 1.000,00
Sonstige/B Z 1-50800-5810.000 501.000,00 581.748,05
DG-Fonds 1-50800-5810.020 1.000,00
Überweisungsbeträge/ 1-50800-5813.000 1.000,00
FB-Fonds/VB Z 1-50800-5820.000 559.000,00 503.186,90
Sonstige/VB Z 1-50800-5830.000 2.412.000,00 2.445.552,72
Pensionskassen/VB Z 1-50800-5850.000 75.000,00 71.878,33
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-50800-5860.000 1.000,00
Ergebnis 30.740.000,00 29.531.271,38

1-50807 Aufwendungen Kommunalsteuer Z 1-50807-7187.100 899.000,00 816.700,64
Ergebnis 899.000,00 816.700,64

1-50808 Aufwendungen Fahrtkostenzuschuss 1-50808-5600.804 55.000,00 47.652,52
Aufwandsentschädigun 1-50808-5630.900 90.000,00
Aufwandsentschädigun 1-50808-5630.919 41.941,13
Aufw.entsch. - Mig 1-50808-5630.990 3.502,70
So Geldverkehrsspese 1-50808-6572.000 992,75
Ergebnis 145.000,00 94.089,10

1-50810 Personalausgaben Jubiläumszuwendungen 1-50810-5660.000 11.000,00 10.403,20
Ergebnis 11.000,00 10.403,20

1-50820 Personalausgaben Beamte Z 1-50820-5000.000 474.000,00 429.532,78
Beamte (BB-SozPG) Z 1-50820-5009.900 72.000,00
Vorruhestandsgeld 1-50820-5009.901 49.359,01
Mehrleistungsvergütu 1-50820-5650.900 85.000,00
Überstundenvergütung 1-50820-5650.909 10.128,03
Pauschalierte Überst 1-50820-5650.939 65.414,59
Mehrleistungszulagen 1-50820-5650.969 18.739,30
Jubiläumszuwendungen 1-50820-5660.000 7.000,00 7.014,00
Belohnungen Z 1-50820-5670.100 25.000,00 20.050,00
Sonstige Nebengebühr 1-50820-5690.900 9.000,00
Erschwerniszul. Mig 1-50820-5690.990 7.267,20
FB-Fonds/B Z 1-50820-5800.000 25.000,00 21.571,59
Sonstige/B Z 1-50820-5810.000 21.000,00 21.259,81
Überweisungsbeträge/ 1-50820-5813.000 13.000,00
Ergebnis 731.000,00 650.336,31

1-50827 Aufwendungen GV Kinderbetreuungsgeld 1-50827-7614.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

Seite 373
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
374 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

1-50828 Aufwendungen Fahrtkostenzuschuss 1-50828-5600.804 1.000,00 1.258,40
Aufwandsentschädigun 1-50828-5630.900 1.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-50828-5630.990 576,84
So Geldverkehrsspese 1-50828-6572.000 61,45
Ergebnis 2.000,00 1.896,69

1-50830 Personalausgaben Beamte 1-50830-5004.000 666.865.000,00 677.797.066,16
Beamte (Vorruhestand 1-50830-5004.001 2.474.000,00 2.017.935,08
Beamte (BGBl. Nr.I 9 1-50830-5004.002 659.000,00 580.738,10
Mehrleistungsvergütu 1-50830-5652.900 39.498.000,00
Überstundenvergütung 1-50830-5652.909 26.991.036,07
Sonn- und Feiertagsv 1-50830-5652.919 893.584,19
Sonn- und Feiertagsz 1-50830-5652.929 573.393,82
Amtsvorstandspauscha 1-50830-5652.931 830,48
Pauschalierte Überst 1-50830-5652.939 39.167,64
Bereitschaftsentschä 1-50830-5652.959 2.573.890,76
Mehrleistungszulagen 1-50830-5652.966 8.390.701,00
Mehrleistungszulagen 1-50830-5652.969 1.056.422,38
Pauschalvergütungen 1-50830-5652.989 344.346,01
Jubiläumszuwendungen 1-50830-5662.000 6.540.000,00 6.616.102,37
Sonstige Nebengebühr 1-50830-5692.900 19.292.000,00
Erschwerniszulagen f 1-50830-5692.901 1.689.027,71
Betriebssonderzulage 1-50830-5692.902 15.182.450,51
Erschwerniszulagen ( 1-50830-5692.903 1.742.818,60
Erschwerniszulagen ( 1-50830-5692.904 6.987,03
Erschwerniszulagen ( 1-50830-5692.909 3.620,59
Gefahrenzulagen 1-50830-5692.919 6.967,19
FB-Fonds/B 1-50830-5804.000 35.162.000,00 34.936.059,22
DGB-FB-Fonds Vorruhe 1-50830-5804.001 112.000,00 90.095,75
Überweisungsbeträge/ 1-50830-5813.000 4.652.000,00 4.654.211,69
Sonstige/B 1-50830-5814.000 31.214.000,00 31.159.401,00
DG - Sonstige/B BGBl 1-50830-5814.002 29.000,00 23.892,65
Ergebnis 806.497.000,00 817.370.746,00

1-50837 Aufwendungen Kommunalsteuer 1-50837-7187.102 21.000,00 17.157,64
Ergebnis 21.000,00 17.157,64

1-50838 Aufwendungen Fahrtkostenzuschuss 1-50838-5600.800 1.321.000,00 1.356.942,65
Inlandreisen 1-50838-5605.900 6.147.000,00
Reisekostenvergütung 1-50838-5605.901 494.844,66
Besondere Entschädig 1-50838-5605.903 4.028.919,51

Seite 374
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
375 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Reisezulagen und son 1-50838-5605.904 6.097.848,40
KFZ-Kilometergeld, S 1-50838-5605.933 904,21
Aufwandsentschädigun 1-50838-5632.900 30.334.000,00
Aufwandsentschädigun 1-50838-5632.901 14.910,68
Lenkerpauschale 1-50838-5632.911 12.521.847,67
Fernmeldepauschale 1-50838-5632.913 8.341.639,47
Nachtdienstgeld 1-50838-5632.914 2.279.085,47
Betriebssonderzulage 1-50838-5632.916 3.727.496,89
KFZ-Aufwandsentschäd 1-50838-5632.917 159.699,09
Lenkeraufwandsentsch 1-50838-5632.918 2.045.125,87
Aufwandsentschädigun 1-50838-5632.919 5.320,15
Fehlgeldentschädigun 1-50838-5632.999 835.780,17
Ergebnis 37.802.000,00 41.910.364,89

1-50840 Personalausgaben Beamte 1-50840-5000.000 76.000,00 118.330,14
Nebentätigkeit 1-50840-5640.000 1.000,00
Mehrleistungsverg. 1-50840-5650.900 1.000,00
Jubiläumszuwendungen 1-50840-5660.000 1.000,00
Belohnungen Z 1-50840-5670.100 10.000,00
Geldaushilfen Z 1-50840-5670.200 1.000,00 145,40
Leistungsprämien Z 1-50840-5670.300 17.393,01
DGB FB-Fonds/B 1-50840-5800.000 5.000,00 6.177,93
DGB Sonstige/B 1-50840-5810.000 3.000,00 3.959,03
DGB Überw./B 1-50840-5813.000 1.000,00
Ergebnis 99.000,00 146.005,51

1-50847 Aufw. Gesetz.Verpfl. Kommunalsteuer Z 1-50847-7187.100 1.000,00
Familienbeihilfen Z 1-50847-7610.000 1.000,00
Ergebnis 2.000,00

1-50848 Aufwendungen Fahrtkostenzuschuss 1-50848-5600.804 1.000,00 539,89
Aufwandsentschädig. 1-50848-5630.900 1.000,00
So Geldverkehrsspese 1-50848-6572.000 56,83
Ergebnis 2.000,00 596,72

1-50850 Personalausgaben Beamte 1-50850-5000.000 1.724.000,00 1.566.211,50
Beamte (BB-SozPG) Z 1-50850-5009.900 285.000,00
Vorruhestandsgeld 1-50850-5009.901 150.160,44
Mehrleistungsverg. 1-50850-5650.900 140.000,00
Überstunden 1-50850-5650.909 4.544,74
Sonn-Feiertagsverg. 1-50850-5650.919 1.098,04
Pausch.Überstunden 1-50850-5650.939 110.467,15

Seite 375
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
376 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Mehrleistungszul. 1-50850-5650.969 16.319,52
Jubiläumszuwendungen 1-50850-5660.000 80.000,00 103.787,96
Belohnungen 1-50850-5670.100 95.000,00 83.600,00
Geldaushilfen 1-50850-5670.200 1.000,00
DGB-FB-Fonds 1-50850-5800.000 110.000,00 90.976,05
DGB-Sonstige/B 1-50850-5810.000 78.000,00 66.300,56
DGB-ÜB-B 1-50850-5813.000 45.000,00
Ergebnis 2.558.000,00 2.193.465,96

1-50857 Aufwendungen GV Kommunalsteuer 1-50857-7187.100 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

1-50858 Aufwendungen Fahrtkostenzuschuss 1-50858-5600.804 9.000,00 7.522,79
Inlandreisen 1-50858-5606.000 10.000,00 10.364,14
Auslandreisen 1-50858-5613.400 28.000,00 32.476,38
Auslandzulagen Z 1-50858-5620.900 35.000,00
Kaufkraft-Ausgl.Zul. 1-50858-5620.901 3.867,83
Ausl.verw.Zul. 1-50858-5620.902 28.908,00
Aufwandsents. 1-50858-5630.900 7.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-50858-5630.990 5.702,43
So Geldverkehrsspese 1-50858-6572.000 83,19
Ergebnis 89.000,00 88.924,76

1-50860 Personalausgaben Beamte Z 1-50860-5000.000 13.176.000,00 12.144.513,05
--- 1-50860-5009.900 124.000,00
--- 1-50860-5009.901 109.055,08
Verg.f.Nebentätigk. 1-50860-5640.000 4.000,00 21.144,20
Mehrleistungsv.Z 1-50860-5650.900 925.000,00
--- 1-50860-5650.909 190.562,26
--- 1-50860-5650.919 544,36
--- 1-50860-5650.939 3.546,60
--- 1-50860-5650.969 687.956,32
--- 1-50860-5660.000 158.000,00 158.990,20
--- 1-50860-5670.100 280.000,00 376.077,13
--- 1-50860-5670.200 24.000,00 24.820,20
Sonstige Nebengeb. Z 1-50860-5690.900 1.000,00
Erschwerniszul. Mig 1-50860-5690.990 409,32
DG-Beitr. FB-Fonds Z 1-50860-5800.000 1.000,00
DG-Beiträge Sonst. Z 1-50860-5810.000 44.000,00 542.144,77
DG-Beiträge Überweis 1-50860-5813.000 1.000,00
Ergebnis 14.738.000,00 14.259.763,49

Seite 376
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
377 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

1-50867 Aufw.(gesetzl.Verpf) Familienbeihilfen Z 1-50867-7610.000 268.000,00 252.990,09
Ergebnis 268.000,00 252.990,09

1-50868 Aufwendungen Fahrtkostenzusch. Z 1-50868-5600.804 63.000,00 65.544,09
Inlandreisen Z 1-50868-5606.000 230.000,00 323.957,31
Auslandreisen Z 1-50868-5613.400 3.000,00
Aufwandsentsch. Z 1-50868-5630.900 5.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-50868-5630.990 5.306,73
So Geldverkehrsspese 1-50868-6572.000 678,96
Ergebnis 301.000,00 395.487,09

1-50870 Personalausgaben Beamte Z 1-50870-5000.000 2.349.000,00 2.145.990,92
Mehrleistungsv.Z 1-50870-5650.900 150.000,00
--- 1-50870-5650.909 96.869,00
--- 1-50870-5650.919 53,40
--- 1-50870-5650.969 36.605,50
--- 1-50870-5660.000 70.000,00 44.908,20
--- 1-50870-5670.100 80.000,00 75.155,25
--- 1-50870-5670.200 7.000,00 4.652,80
DG-Beitr. FB-Fonds Z 1-50870-5800.000 100.819,60
DG-Beiträge Sonst. Z 1-50870-5810.000 106.000,00 91.371,32
DG-Beiträge Überweis 1-50870-5813.000 1.000,00
Ergebnis 2.763.000,00 2.596.425,99

1-50878 Aufwendungen Fahrtkostenzusch. Z 1-50878-5600.804 23.000,00 13.884,86
Inlandreisen Z 1-50878-5606.000 443,28
Aufwandsentsch. Z 1-50878-5630.900 4.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-50878-5630.990 965,59
So Geldverkehrsspese 1-50878-6572.000 73,34
Ergebnis 27.000,00 15.367,07

Ergebnis 1.869.672.000,00 1.858.367.743,88
51 Kassenverwaltung 1-51038 Kursverluste Kursdiff.b.Veranl. 1-51038-6571.001 1.000,00

Geldverkehr 1-51038-6571.200 3.595.000,00
Ergebnis 3.596.000,00

1-51048 Aufwendungen Effekten- und Geldve 1-51048-6578.000 1.000,00 377.414,60
Ergebnis 1.000,00 377.414,60

1-51058 Aufwendungen Zinsen aus Veranlag. 1-51058-6571.300 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

1-51068 Aufw.m.Gegenpos. Kursdiff.b.Veranl. 1-51068-6571.001 1.000,00 36.162.688,81
Geldverkehr-Kursverl 1-51068-6571.200 1.000,00
Ergebnis 2.000,00 36.162.688,81

Seite 377
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
378 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

1-51117 Aufwendungen öffentliche Abgaben 1-51117-7150.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

1-51118 Aufwendungen Geldverkehrsspesen 1-51118-6572.000 1.000,00 5,75
BM/LFUW (geb.Post) 1-51118-7292.061 274.104.000,00 261.929.368,90
Ergebnis 274.105.000,00 261.929.374,65

1-51219 Zuführung an Zuführung an allgeme 1-51219-2985.000 1.000,00 133.656.288,00
Ergebnis 1.000,00 133.656.288,00

1-51229 Zuführung an Zuführung an Rücklag 1-51229-2984.000 1.000,00 9.438.282,84
Ergebnis 1.000,00 9.438.282,84

1-51249 Zuführung an Rücklagenzuführung ( 1-51249-2980.004 110.000,00
Geldstrafen/BKA (2/1 1-51249-2980.014 1.000,00
Strafgelder gemäß § 1-51249-2980.044 1.000,00 8.113.473,04
Geldstrafen und Geld 1-51249-2980.084 1.000,00 7.715,40
Angel.d.Studierenden 1-51249-2980.094 1.000,00
Arbeitsmarktverwaltu 1-51249-2980.104 1.000,00
Mutter-Kind-Pass (2/ 1-51249-2980.114 1.000,00
Bebaute Grundst.K60 1-51249-2980.124 1.000,00
Geldstrafen und Geld 1-51249-2980.144 1.000,00 2.100,00
Geldstrafen/BMaA (2/ 1-51249-2980.164 1.000,00
Geldstrafen/BMJ (2/3 1-51249-2980.174 1.000,00
Geldstrafen/BMLv (2/ 1-51249-2980.184 1.000,00 5.979,88
Geldstrafen/BMF (2/5 1-51249-2980.194 1.000,00 8.443,37
Geldzuwend. aus Sche 1-51249-2980.204 1.000,00
Wissenschaftliche An 1-51249-2980.214 1.000,00 336.062,77
Vertretungsbehörden 1-51249-2980.224 1.000,00
Ausgleichsfonds für 1-51249-2980.234 1.000,00
(Kap.40) (2/54602/00 1-51249-2980.244 1.000,00
Soldatenheime (2/402 1-51249-2980.254 1.000,00
Warn- und Alarmdiens 1-51249-2980.284 1.000,00 42.552,53
Bibliotheken (2/1422 1-51249-2980.304 1.000,00
Museen (2/12450) 1-51249-2980.314 1.000,00
Kunstf.Beitrag, Bds. 1-51249-2980.334 1.000,00 1.050.677,02
Kunstförderungsbeitr 1-51249-2980.344 1.000,00 180.580,82
Kunstförderungsb., B 1-51249-2980.354 1.000,00
Ersatz gem. § 36 (2) 1-51249-2980.364 1.000,00
Baudenkmale (2/12480 1-51249-2980.374 1.000,00 65.621,95
Österreichischer Ver 1-51249-2980.434 1.000,00 2.398.408,93
Beiträge von der EU 1-51249-2980.444 1.000,00 80.202,70

Seite 378
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
379 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Intern. Forschungs- 1-51249-2980.464 1.000,00 1.777,28
Denkmalfonds (2/1229 1-51249-2980.494 1.000,00
Geldstrafen gem. § 3 1-51249-2980.504 1.000,00 100,00
Bundesdenkmalamt; Sp 1-51249-2980.514 1.000,00 703.899,07
Veräuß. ehem. deutsc 1-51249-2980.524 1.000,00
Heeresgeschichtliche 1-51249-2980.544 1.000,00 147.425,80
Verwaltungsstrafen ( 1-51249-2980.574 1.000,00
Beiträge zu Bauvorha 1-51249-2980.594 1.000,00
Naturalwohnungen (Ka 1-51249-2980.604 1.000,00
Artenschutz 2/61000 1-51249-2980.614 1.000,00
Transferzahlungen (E 1-51249-2980.624 1.000,00 97,44
BM f. Bildung, Wisse 1-51249-2980.634 1.000,00
Schulen in BIG-Gebäu 1-51249-2980.644 1.000,00
Gesundheitsförderung 1-51249-2980.654 1.000,00
Strafgelder gemäß § 1-51249-2980.664 1.000,00 97.710,78
Erhaltungsbeitrag - 1-51249-2980.674 1.000,00
Kunstdenkmale (2/124 1-51249-2980.684 1.000,00 89.035,99
Ges.Österr. 2/17120 1-51249-2980.694 1.000,00
HS f.Agrar u.Umw.päd 1-51249-2980.714 27.275,89
Kunstförderungsbeitr 1-51249-2981.004 1.000,00 26.085,23
Versuchsanstalten (2 1-51249-2981.014 1.000,00 1.726.893,47
Spenden (Ski-M) 1-51249-2981.044 1.000,00
Liegenschaftsverw. ( 1-51249-2981.084 1.000,00
Bundesstrassenverwal 1-51249-2981.094 1.000,00
ASFINAG-Veräußerungs 1-51249-2981.104 1.000,00
Spenden-Ausrüstung 1-51249-2981.124 1.000,00 391.669,12
Katastrophenfonds (2 1-51249-2981.134 1.000,00 1.944.012,00
Bds.Str.Verw.-Kat.F. 1-51249-2981.144 1.000,00 8,39
Flüchtl.EU (2/11500) 1-51249-2981.164 1.000,00
Einschmelzerl. aus z 1-51249-2981.174 1.000,00
Haftungsübernahmen ( 1-51249-2981.194 1.000,00 59.557.025,93
Veräußer-Generalsan. 1-51249-2981.204 1.000,00 37.617.218,89
Bds.Str.Verw.-Kat.F. 1-51249-2981.214 1.000,00 9,03
Haftungsübernahmen ( 1-51249-2981.224 1.000,00
Altlastenbeitrag (2/ 1-51249-2981.244 1.000,00 44.452.378,56
Altlastenbeitrag/BML 1-51249-2981.254 1.000,00 7.495.988,44
Vollz.d.Hydrogr.ges. 1-51249-2981.264 1.000,00 1.397.906,75
Kult.Veran.(2/20400) 1-51249-2981.274 1.000,00 1.000,47

Seite 379
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
380 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Marketingbeiträge ge 1-51249-2981.304 1.000,00
Siedlungswasserwirts 1-51249-2981.314 1.000,00
Hofburg/Wiederaufbau 1-51249-2981.324 1.000,00
Siedlungswasserwirts 1-51249-2981.334 12.707.000,00 25.174.264,68
Biozid-Prod.-Gesetz 1-51249-2981.354 1.000,00 60.138,37
bildende höhere Schu 1-51249-2981.374 1.000,00 7.361.456,65
Bds.Blindenerz.Inst. 1-51249-2981.394 1.000,00 143.281,27
Bundesschülerheime ( 1-51249-2981.404 1.000,00 219.943,67
Techn. und gewerbl. 1-51249-2981.414 1.000,00 4.074.081,65
LA f. To 1-51249-2981.424 1.000,00 4.897.887,70
Handelsakademien und 1-51249-2981.434 1.000,00 2.735.864,88
Bundesschülerheime ( 1-51249-2981.444 1.000,00 74.909,86
Pädag. Hochschulen 1-51249-2981.454 1.000,00 926.832,68
BA für Kindergartenp 1-51249-2981.464 1.000,00 296.882,72
Berufspädagogische A 1-51249-2981.474 1.000,00 14.003,05
Bundesanstalten für 1-51249-2981.484 1.000,00 78.921,57
Pädagogische Institu 1-51249-2981.494 1.000,00 177.999,93
Liegenschaften öffen 1-51249-2981.504 1.000,00
(Kap. 12) (2/54602/0 1-51249-2981.514 1.000,00
SWW Abwicklungskoste 1-51249-2981.524 1.000,00
Liegensch.öff.Wasser 1-51249-2981.534 1.000,00 128.772,39
Kat.Fonds-HWG,priv. 1-51249-2981.544 1.000,00
Kat.Fonds-HWG;Infra 1-51249-2981.554 1.000,00
Schifffahrtsaufsicht 1-51249-2981.564 1.000,00
Wildbach- und Lawine 1-51249-2981.574 1.000,00 159,82
Schutzwasserbau HWG 1-51249-2981.584 1.000,00
Zertifizierungsbeitr 1-51249-2981.624 1.000,00 14.425,38
Geldstrafen und Geld 1-51249-2981.634 1.000,00
BMF-Gesundheitsprogr 1-51249-2981.644 1.000,00
Ges.Programm 2/50400 1-51249-2981.654 1.000,00
Steuer-u.Zollkoordi 1-51249-2981.664 1.000,00
EU-Projekte (ERA-NET 1-51249-2981.674 1.000,00 360.225,40
Strahlenschutz-Vorso 1-51249-2981.684 1.000,00 3.135.493,15
Kunstförderungsbeitr 1-51249-2981.694 1.000,00
EU (Zoll I) (2/50000 1-51249-2982.004 1.000,00
der EU (BKA) (2/1000 1-51249-2982.014 1.000,00
Geldstrafen/BMLFUW ( 1-51249-2982.024 1.000,00
Klausenkofelbach-Ver 1-51249-2982.034 1.000,00

Seite 380
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
381 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Wildbachverbauung-Ka 1-51249-2982.044 1.000,00
Bundesflüsse-Kat.F., 1-51249-2982.054 1.000,00
Bundesflüsse-Kat.F., 1-51249-2982.074 1.000,00
Interessentengew.-Ka 1-51249-2982.084 1.000,00
Transferz.EU 2/11000 1-51249-2982.094 1.000,00 430.000,82
HWG 2005 (2/60100) 1-51249-2982.104 1.000,00 72.457,06
Dürrehilfe 2/60100 1-51249-2982.134 1.000,00
Kulturbauten 1/63230 1-51249-2982.244 1.000,00 5.373.892,19
Mittel des Katastrop 1-51249-2982.274 1.000,00
Wasserbauten-Kat.F., 1-51249-2982.284 1.000,00
Wasserbau-Kat.F., vo 1-51249-2982.294 1.000,00 57.510.947,58
Wasserbau-Kat.F., be 1-51249-2982.304 1.000,00 1.896.000,00
Milch und Milchprodu 1-51249-2982.334 1.000,00
Geldstrafen/BMVIT (2 1-51249-2982.344 1.000,00
Vollz.d.Hydrogr.ges. 1-51249-2982.374 1.000,00
Vollz.d.Hydrogr.ges. 1-51249-2982.384 1.000,00
Forstgesetz 1975; Er 1-51249-2982.394 1.000,00 772.050,54
Wildb.- u.Lawinenver 1-51249-2982.404 1.000,00 62,50
Geldstr.u. Geldbußen 1-51249-2982.414 1.000,00 66.002,89
Landwirtsch. Bundesl 1-51249-2982.444 1.000,00 76.401,80
Forstwirtsch. Bundes 1-51249-2982.454 1.000,00 25.127,49
Erschl. v.Wildbachei 1-51249-2982.474 1.000,00 59.986,45
Projektk.f.Wildb.- u 1-51249-2982.484 1.000,00 313.879,12
Militärische Ersatzb 1-51249-2982.494 1.000,00
Mauth.Mem. 2/11510 1-51249-2982.544 1.000,00
Kfz-Steuer f. Wiener 1-51249-2983.154 1.000,00 5.471.268,14
Kraftstoffgesetz 1-51249-2983.164 1.000,00 935,00
Strahlenschutz 1-51249-2983.174 1.000,00
HalonbankVO 2/61000 1-51249-2983.184 1.000,00 24.000,00
StrSch-Pass Geb. 1-51249-2983.194 1.000,00 22.740,00
Außengrenzefonds-EU 1-51249-2983.204 1.000,00
Integrationsfonds-EU 1-51249-2983.214 1.000,00
Werkl. f.div. Verans 1-51249-2983.244 1.000,00 37.168,00
BBT (2/65140) 1-51249-2983.254 38.619.159,25
Ergebnis 12.952.000,00 328.616.960,59

1-51259 Zuführung an Ausglei Zuführung an Ausglei 1-51259-2988.000 1.000,00 679.046.811,55
Ergebnis 1.000,00 679.046.811,55

1-51269 Zuführung an Zuführung an besonde 1-51269-2989.000 1.000,00 679.924.752,00

Seite 381
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
382 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ergebnis 1.000,00 679.924.752,00
1-51279 Zuführung an Europ. Sozialfonds ( 1-51279-2989.702 1.000,00

Europ. Regionalfonds 1-51279-2989.703 1.000,00 316.952,43
Europ.Regionalfonds 1-51279-2989.713 1.000,00
EU-Zahlungen gem.VO 1-51279-2989.716 1.000,00
Erwachsenenb.EU 1-51279-2989.718 3.170.911,70
Überw. v.BMWA(EU) 1-51279-2989.719 1.000,00
ESF 2/51604 1-51279-2989.720 1.000,00
Europ. Regionalfonds 1-51279-2989.721 1.000,00
Fischereif. 2/51606 1-51279-2989.722 1.000,00
ELER-2/51614 1-51279-2989.723 1.000,00
EGFL-2/51615 1-51279-2989.724 1.000,00
Ergebnis 9.000,00 3.488.864,13

1-51289 Zuführung an Zuführung an besonde 1-51289-2987.000 1.000,00 66.138.948,00
Ergebnis 1.000,00 66.138.948,00

1-51816 Förderungen Subventionen 1-51816-7660.000 2.000.000,00
Laufende Transferzah 1-51816-7802.000 2.200.000,00
Kapitaltransferzahlu 1-51816-7851.800 1.500.000,00
Ergebnis 5.700.000,00

1-51817 Aufwendungen Entgelte für sonstig 1-51817-7271.000 30.000.000,00
Sonstige Leistungen 1-51817-7281.000 30.000.000,00
Private Institutione 1-51817-7661.000 30.000.000,00
Ergebnis 90.000.000,00

1-51818 Aufwendungen Mieten für Räumlichk 1-51818-7023.000 36.700.000,00
Einzelpersonen (Werk 1-51818-7270.200 39.700.000,00
Unternehmungen (Werk 1-51818-7280.200 53.700.000,00
Sonstige Ausgaben 1-51818-7297.200 46.700.000,00
internationale Insti 1-51818-7800.000 43.540.000,00
Ergebnis 220.340.000,00

1-51856 Förderungen Laufende Transferzlg 1-51856-7430.000 30.000.000,00
Priv.Inst. 1-51856-7660.000 30.000.000,00
Ergebnis 60.000.000,00

1-51867 Aufw. (GV) Zuwendungen 1-51867-7680.000 62.000.000,00
Ergebnis 62.000.000,00

1-51878 Aufwendungen Lauf. Transferz. 1-51878-7430.000 60.000.000,00
Ergebnis 60.000.000,00

Ergebnis 788.712.000,00 2.198.780.385,17
52 Öffentliche Abgaben 1-52728 Verfahrenskosten Transporte 1-52728-6210.000 5.000,00

Seite 382
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
383 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Transporte 1-52728-6211.000 80.000,00 51.877,77
Gerichtskosten 1-52728-6421.000 2.000.000,00 2.238.503,82
Rechts- und Beratung 1-52728-6430.000 30.000,00 15.699,93
Rechts- u. Beratungs 1-52728-6440.000 1.000,00
Rechts- u. Beratungs 1-52728-6441.000 20.000,00 40.514,16
Werkleistungen phys 1-52728-7270.009 1.000,00
Werkleistungen physi 1-52728-7271.000 200.000,00 125.838,57
Werkleistungen juris 1-52728-7280.009 3.000,00
Werkleistungen juris 1-52728-7281.000 200.000,00 230.102,23
Übrige Ausgaben 1-52728-7298.000 60.000,00 25.319,80
Ergebnis 2.600.000,00 2.727.856,28

Ergebnis 2.600.000,00 2.727.856,28
53 Finanzausgleich 1-53007 Ertragsanteilekopfqu Ertragsanteilekopfqu 1-53007-7302.000 104.584.000,00 104.583.924,00

Ergebnis 104.584.000,00 104.583.924,00
1-53017 Finanzkraftstärkung Finanzkraftstärkung 1-53017-7302.000 97.953.000,00 97.953.000,00

Ergebnis 97.953.000,00 97.953.000,00
1-53027 Bedarfszuweisung Zuweisung nach § 22 1-53027-7302.100 1.137.807.000,00 1.217.521.708,00

Zuweisung nach § 22 1-53027-7302.101 4.350.000,00 4.350.000,00
Zuw.Spielbank-Länder 1-53027-7302.102 3.092.000,00 3.091.882,99
Ergebnis 1.145.249.000,00 1.224.963.590,99

1-53047 Finanzzuweisung f. u Finanzzuweisung f. u 1-53047-7302.000 93.298.000,00 94.758.698,00
Ergebnis 93.298.000,00 94.758.698,00

1-53057 Bedarfszuweisung Zuweisung nach § 23 1-53057-7302.100 2.180.000,00 2.180.000,00
Zuweisung nach § 23 1-53057-7302.101 116.560.000,00 116.560.000,00
Zuw.Spielbank-Gem. 1-53057-7304.102 3.134.000,00 3.133.888,98
Ergebnis 121.874.000,00 121.873.888,98

1-53058 Bedarfszuweisungen Bedarfszuweisungen a 1-53058-7305.000 2.000.000,00 1.207.000,00
Ergebnis 2.000.000,00 1.207.000,00

1-53067 Polizeikostenersatz Polizeikostenersatz 1-53067-7304.000 2.070.000,00 2.061.000,00
Ergebnis 2.070.000,00 2.061.000,00

1-53077 Finanzzuweisungen Zuweisungen nach § 2 1-53077-7302.000 14.500.000,00 14.500.000,00
Ergebnis 14.500.000,00 14.500.000,00

1-53097 Finanzzuweisungen Zuweisungen nach § 2 1-53097-7304.000 35.061.000,00 35.365.617,89
Zuweisungen nach § 2 1-53097-7352.000 164.833.000,00 167.889.524,00
Zuweisungen nach § 2 1-53097-7354.000 35.961.000,00 36.265.617,88
Ergebnis 235.855.000,00 239.520.759,77

1-53207 Zuschüsse für Zuschüsse an Länder 1-53207-7302.000 123.906.000,00 122.011.759,00
Ergebnis 123.906.000,00 122.011.759,00

Seite 383
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
384 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

1-53217 Zuschüsse nach dem Zuschüsse nach dem B 1-53217-7353.400 5.000.000,00 4.143.929,71
Zuschüsse nach dem B 1-53217-7353.401 14.000.000,00 12.931.836,58
Ergebnis 19.000.000,00 17.075.766,29

1-53227 Aufwendungen Zuschüsse an Länder 1-53227-7302.000 10.246.000,00 10.246.390,00
Zuschüsse an Gemeind 1-53227-7304.000 11.054.000,00 11.053.610,00
Ergebnis 21.300.000,00 21.300.000,00

1-53228 Aufwendungen Zuschüsse an Länder 1-53228-7302.000 218.000,00 218.000,00
Ergebnis 218.000,00 218.000,00

1-53237 Zusch. §3 ZG 2001 Zuschüsse für Annuit 1-53237-7353.401 20.000,00 9.893,07
Ergebnis 20.000,00 9.893,07

1-53247 Zusch. §1u.5 ZG Invest.Beitr.f.Wohn. 1-53247-7353.400 1.780.500.000,00 1.780.500.000,00
Ergebnis 1.780.500.000,00 1.780.500.000,00

1-53267 Aufwendungen GV Zuschüsse an Länder 1-53267-7302.000 576.209.000,00 576.209.000,00
Ergebnis 576.209.000,00 576.209.000,00

1-53287 Zuschüsse für Zuschüsse an Länder 1-53287-7352.500 6.900.000,00 6.900.000,00
Ergebnis 6.900.000,00 6.900.000,00

1-53307 Zuschüsse aufgrund Transferszahlungen a 1-53307-7303.900 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

1-53406 Förderungen Hagelversicherung 1-53406-7520.000 14.000.000,00 12.165.700,00
Ergebnis 14.000.000,00 12.165.700,00

1-53408 Aufwendungen Kursverluste 1-53408-6571.000 1.000,00
Bankspesen 1-53408-6572.000 3.000,00 42,42
Schäden i. Verm.Bund 1-53408-7292.001 420.000,00
BMI 1-53408-7292.011 3.634.000,00 3.634.000,00
BMLFUW 1-53408-7292.060 2.000,00 2.149.384,00
BMVIT 1-53408-7292.065 3.287.000,00 9.805.806,00
Vorbeug.Hochwass.Law 1-53408-7292.101 5.485.000,00
BMLFUW 1-53408-7292.160 142.498.000,00 142.472.000,00
Vorb.gg.Hochw.u.Law. 1-53408-7292.165 54.296.000,00 48.773.994,00
BMVIT 1-53408-7292.265 1.000.000,00
Schäden im Vermögen 1-53408-7303.000 12.693.000,00 27.984.106,37
Schäden Länder 1-53408-7303.100 9.980.000,00 9.160.307,68
Katastr.Feuerwehren 1-53408-7303.200 26.804.000,00 36.059.442,00
Sch.i.Verm.Gemeinden 1-53408-7305.300 27.407.000,00 23.337.628,00
Ergebnis 287.510.000,00 303.376.710,47

1-53608 Zahlungengem.HWG SchädVermög.Bnd.BMLF 1-53608-7292.060 1.000,00
SchädVermög.BndBMVIT 1-53608-7292.065 1.000,00 2.885.032,80
Überw. BMVIT(Bdsstr) 1-53608-7292.265 1.000,00

Seite 384
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
385 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Schäd.Verm.privat.Pe 1-53608-7303.000 1.000,00 11.116.806,53
Schäd.Verm.d. Länder 1-53608-7303.100 1.000,00 1.372.510,00
Schäd.Verm.d.Gemeind 1-53608-7305.300 1.000,00 6.148.048,00
Ergebnis 6.000,00 21.522.397,33

Ergebnis 4.646.953.000,00 4.762.711.087,90
54 Bundesvermögen 1-54013 Anlagen Beteilig so inländ 1-54013-0802.360 1.000,00

Ergebnis 1.000,00
1-54022 Entschädigungen für Aktiengesellschaften 1-54022-0800.360 1.000,00

Gesellschaften m.b.H 1-54022-0804.360 1.000,00
Ergebnis 2.000,00

1-54043 Sonstige Elektrizitä Verschiedene Vorhabe 1-54043-0800.350 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

1-54052 Internationale Finan Internationaler Währ 1-54052-0814.101 3.000,00
Afrikanische Entwick 1-54052-0814.150 400.000,00 237.713,88
Afrikanische Entwick 1-54052-0814.151 1.000,00
Afrikanischer Entwic 1-54052-0814.160 1.000.000,00 974.655,49
Afrikanischer Entwic 1-54052-0814.161 23.580.000,00 23.577.971,07
Internat.Bank für Wi 1-54052-0814.200 1.000,00
Internat. Bank für W 1-54052-0814.201 1.000,00
IDA 1-54052-0814.300 2.200.000,00 2.114.546,70
Internationale Entwi 1-54052-0814.301 57.623.000,00 57.621.800,00
Asiatische Entwicklu 1-54052-0814.400 1.000,00
Asiatische Entwicklu 1-54052-0814.401 8.720.000,00 8.716.151,83
Inter-Amerikanische 1-54052-0814.500 1.000,00
Inter-Amerikanische 1-54052-0814.501 1.000,00
Inter-Amerikanische 1-54052-0814.550 300.000,00 212.806,62
Internationale Finan 1-54052-0814.600 1.000,00
Internationaler Fond 1-54052-0814.700 1.000,00
Internationaler Fond 1-54052-0814.701 2.903.000,00 2.902.878,00
Gemeinsamer Rohstoff 1-54052-0814.800 300.000,00 173.104,04
Europäische Bank für 1-54052-0814.850 1.000,00
Europäische Bank für 1-54052-0814.851 2.310.000,00 2.308.500,00
Europäische Investit 1-54052-0814.852 1.000,00
Europ. Entwicklungsf 1-54052-0814.853 80.000.000,00 75.922.500,00
B.f.wirt.Zus.u.Entwi 1-54052-0814.854 1.000,00
Multilaterale Invest 1-54052-0814.855 1.000,00
Multilaterale Invest 1-54052-0814.856 1.000,00
Ergebnis 179.352.000,00 174.762.627,63

Seite 385
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
386 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

1-54093 Sonstige Öffentliche Dienstle 1-54093-0802.370 1.000,00
Private Dienstleistu 1-54093-0802.380 1.000,00
Sonst.inländische AG 1-54093-0802.430 450.000,00
Straßen (Ges.m.b.H.) 1-54093-0806.320 1.000,00
Industrie und Gewerb 1-54093-0806.360 1.000,00
Ergebnis 4.000,00 450.000,00

1-54107 Aufwendungen öffentliche Abgaben 1-54107-7150.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

1-54108 Aufwendungen Sonst. Rechts- und B 1-54108-6430.000 1.000,00
Rechts- u. Beratungs 1-54108-6440.000 1.000,00
Sonstige Geldverkehr 1-54108-6572.000 1.000,00
Werkleistungen j.P. 1-54108-7280.009 126.000,00 64.945,73
Sonstige Ausgaben 1-54108-7298.000 1.000,00
Ergebnis 130.000,00 64.945,73

1-54255 Sonstige Wohnungsbau (Untern. 1-54255-2444.462 1.000,00
Wohnungsbau (Untern. 1-54255-2444.492 279.000,00
Wohnungsbau ÖBB, WBG 1-54255-2445.412 1.000,00
Wohnungsbau ÖBB, Gem 1-54255-2445.415 1.000,00
Wohnungsbau (Untern. 1-54255-2445.460 1.000,00
Wohnungsbau (Untern. 1-54255-2445.461 80.000,00
Wohnungsbau (Untern. 1-54255-2445.462 1.000,00
Wohnungsbau (Untern. 1-54255-2446.460 1.000,00
Wohnungsbau (Untern. 1-54255-2446.490 2.000,00 7.293,16
Wohnungsbau ÖBB, AHG 1-54255-2447.404 1.000,00
Wohnungsbau ÖBB, Alp 1-54255-2447.406 1.000,00
Wohnungsbau (Untern. 1-54255-2447.461 1.000,00
Wohnungsbau (Untern. 1-54255-2447.462 1.000,00
Ergebnis 371.000,00 7.293,16

1-54285 Ausland Darlehen an das Ausl 1-54285-2590.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

1-54508 Zahlungen im Sonstige Gerichtskos 1-54508-6421.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

1-54608 Aufwendungen Ent. (BIG) 1-54608-7280.018 40.000,00 65.097,72
Entgelte (Sivbeg) 1-54608-7280.021 2.000,00 569.180,01
Transakt.kost.BIG jP 1-54608-7280.030 20.436.000,00 17.092.148,72
Ergebnis 20.478.000,00 17.726.426,45

1-54707 Aufwendungen Öffentliche Abgaben 1-54707-7150.000 5.000.000,00 6.766.421,08
Ergebnis 5.000.000,00 6.766.421,08

Seite 386
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
387 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

1-54708 Nebengebarung Rückers. v. Haftungs 1-54708-7222.100 1.000,00
Rückers. v. Haftungs 1-54708-7222.200 1.000,00
Bankant.Haft.entg.jP 1-54708-7280.040 18.000.000,00 16.045.232,86
Kursrisikogarantie 1-54708-7521.000 1.000,00
Kost.gem. § 7 AusfFG 1-54708-7521.001 81.000.000,00 45.750.481,88
Ergebnis 99.003.000,00 61.795.714,74

1-54709 Zahlungen aus Ausfuhrförderungsges 1-54709-2610.360 528.000.000,00 362.177.341,45
Ausfuhrförderungsges 1-54709-2610.369 5.000.000,00 10.151.389,13
Ergebnis 533.000.000,00 372.328.730,58

1-54718 Nebengebarung Kursrisikogarantie ( 1-54718-7523.000 38.500.000,00 29.436.404,87
Kursrisikogarantie ( 1-54718-7524.000 5.000.000,00 10.900.965,69
Ergebnis 43.500.000,00 40.337.370,56

1-54729 Zahlungen aus Ausfuhrförderungsges 1-54729-2611.360 20.499.000,00
Ausfuhrförderungsges 1-54729-2611.369 1.000,00
Ergebnis 20.500.000,00

1-54738 Neb.Sonst.Finanzh. AWS 1-54738-7522.000 37.455.000,00 44.190.000,00
Ergebnis 37.455.000,00 44.190.000,00

1-54739 Zahl.aus Finanzh. Untern.Bundesbet. 1-54739-2615.360 1.000,00
Sonst.Untern. 1-54739-2615.361 2.743.000,00 2.220.271,84
Ergebnis 2.744.000,00 2.220.271,84

1-54817 ERP-Fonds Zahlungen ERP-Fonds 1-54817-7330.061 10.000,00 9.302,12
Zahlungen ERP-Fonds 1-54817-7330.161 351.000,00
Ergebnis 361.000,00 9.302,12

1-54826 Kostenersatz an Transfer Gemeinden 1-54826-7404.000 470.000,00 462.962,93
Laufende Transferzah 1-54826-7420.000 50.000.000,00 21.000.000,00
Ergebnis 50.470.000,00 21.462.962,93

1-54828 Aufwendungen für Int Aufwendungen IAKW 1-54828-7280.009 1.763.000,00 1.762.338,00
Ergebnis 1.763.000,00 1.762.338,00

1-54838 Abgeltung an Greifenstein 1-54838-7433.000 18.538.000,00 18.538.000,00
Freudenau 1-54838-7435.000 1.000,00
Kosteners. Großrep. 1-54838-7436.000 397.708,00
Ergebnis 18.539.000,00 18.935.708,00

1-54846 Förderungen Zahlungen an das Aus 1-54846-7800.000 19.000.000,00 6.927.980,90
Ergebnis 19.000.000,00 6.927.980,90

1-54847 Aufwendungen Ersatz an ÖIAG gem. 1-54847-7417.000 1.000,00
Beitr.a.d.Konsultati 1-54847-7802.000 1.800.000,00 1.444.438,00
Globale Umweltfazili 1-54847-7803.000 9.700.000,00 9.688.800,00
Ergebnis 11.501.000,00 11.133.238,00

Seite 387
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
388 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

1-54848 Aufwendungen Lfd.Transf.m.Bundb. 1-54848-7420.000 1.459.000,00 1.459.000,00
Lfd. Transferzahlung 1-54848-7430.000 2.000.000,00
Ergebnis 3.459.000,00 1.459.000,00

Ergebnis 1.046.637.000,00 782.340.331,72
55 Pensionen 1-55000 Ruhebezüge Ruhebezüge Z 1-55000-7600.100 2.354.147.000,00 2.344.908.165,32

Ruhebezüge 1-55000-7600.101 260.000,00 179.973,91
Bes.Sterbekosten Z 1-55000-7600.200 350.000,00
Unterhaltsbezüge als 1-55000-7600.300 351.000,00 554.759,16
Ergebnis 2.355.108.000,00 2.345.642.898,39

1-55010 Versorgungsbezüge Versorgungsbezüge Z 1-55010-7602.100 532.763.000,00 528.285.771,14
Versorgungsbezüge 1-55010-7602.101 10.000,00
Unterhaltsbezüge als 1-55010-7602.300 315.000,00 207.722,04
Ergebnis 533.088.000,00 528.493.493,18

1-55020 Außerordentliche Ver Außerordentliche Ver 1-55020-7604.100 326.000,00 288.004,72
Bes.Sterbekosten Z 1-55020-7604.200 2.000,00
Ergebnis 328.000,00 288.004,72

1-55030 Dienstgeberbeiträge Ruhe- und Versorgung 1-55030-7606.000 90.984.000,00 89.754.030,34
Ruhe- und Versorgung 1-55030-7606.001 5.000,00 6.979,17
Ergebnis 90.989.000,00 89.761.009,51

1-55047 Familien- und Geburt Familienbeihilfen Z 1-55047-7610.000 6.790.000,00 6.044.350,20
Mutter-Kind-Pass-Bon 1-55047-7611.000 2.000,00
Ergebnis 6.792.000,00 6.044.350,20

1-55057 Leistungen nach Pflegegeld/Ruhebezüg 1-55057-7600.400 23.896.000,00 23.621.354,15
Pflegegeld/Versorgun 1-55057-7602.400 21.050.000,00 20.516.768,36
Pflegegeld/Ao. Verso 1-55057-7604.400 30.000,00 -82.193,47
Ergebnis 44.976.000,00 44.055.929,04

1-55107 Ersätze für Pensione Ersatz für Pensionen 1-55107-7302.001 146.860.000,00 129.872.991,26
Ersatz für Pensionen 1-55107-7302.002 184.000.000,00 188.023.939,48
Ersatz für Pensionen 1-55107-7302.003 39.000.000,00 42.025.534,39
Ersatz für Pensionen 1-55107-7302.004 152.000.000,00 168.680.497,45
Ersatz für Pensionen 1-55107-7302.005 72.000.000,00 60.115.567,97
Ersatz für Pensionen 1-55107-7302.006 151.500.000,00 169.745.864,33
Ersatz für Pensionen 1-55107-7302.007 90.500.000,00 91.916.303,39
Ersatz für Pensionen 1-55107-7302.008 75.000.000,00 77.533.537,23
Ersatz für Pensionen 1-55107-7302.009 30.791.000,00 28.081.446,31
Pflegegeld Wien 1-55107-7302.401 2.300.000,00 2.305.138,94
Pflegegeld Niederöst 1-55107-7302.402 3.400.000,00 3.454.349,82
Pflegegeld Burgenlan 1-55107-7302.403 700.000,00 759.218,12

Seite 388
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
389 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Pflegegeld Oberöster 1-55107-7302.404 3.100.000,00 3.154.960,38
Pflegegeld Salzburg 1-55107-7302.405 851.000,00 770.000,00
Pflegegeld Steiermar 1-55107-7302.406 3.500.000,00 3.517.152,55
Pflegegeld Kärnten 1-55107-7302.407 1.300.000,00 1.447.221,30
Pflegegeld Tirol 1-55107-7302.408 963.000,00 1.195.330,67
Pflegegeld Vorarlber 1-55107-7302.409 690.000,00 520.972,70
Ergebnis 958.455.000,00 973.120.026,29

1-55200 Ruhebezüge Ruhebezüge Z 1-55200-7600.100 7.761.000,00 7.181.069,37
Bes.Sterbekosten Z 1-55200-7600.200 7.000,00
Unterhaltsbezüge als 1-55200-7600.300 2.000,00 4.075,64
Sonstige Ruhebezüge 1-55200-7601.100 3.617.000,00 2.901.434,79
Sonstige Ruhebezüge 1-55200-7601.110 32.482.000,00 34.088.546,56
Sonstige Ruhebezüge 1-55200-7601.120 25.600.000,00 24.978.764,13
Bes.Sterbekosten Z 1-55200-7601.200 12.000,00 68.095,75
Bes.Sterbekosten Z 1-55200-7601.210 5.000,00
Bes.Sterbekosten Z 1-55200-7601.220 8.000,00
Unterhaltsbezüge als 1-55200-7601.300 1.000,00
Unterhaltsbezüge als 1-55200-7601.310 1.000,00
Unterhaltsbezüge als 1-55200-7601.320 1.000,00
Ergebnis 69.497.000,00 69.221.986,24

1-55210 Versorgungsbezüge Versorgungsbezüge Z 1-55210-7602.100 3.315.000,00 2.700.986,35
Unterhaltsbezüge als 1-55210-7602.300 1.000,00
Sonstige Versorgungs 1-55210-7603.100 3.311.000,00 3.334.253,48
Sonstige Versorgungs 1-55210-7603.110 6.550.000,00 5.763.783,82
Sonstige Versorgungs 1-55210-7603.120 3.200.000,00 4.289.551,85
Unterhaltsbezüge als 1-55210-7603.300 1.000,00
Unterhaltsbezüge als 1-55210-7603.310 1.000,00
Unterhaltsbezüge als 1-55210-7603.320 1.000,00
Ergebnis 16.380.000,00 16.088.575,50

1-55220 Außerordentliche Ver Außerordentliche Ver 1-55220-7604.100 1.303.000,00 1.173.970,60
Außerordentliche Ver 1-55220-7604.110 80.000,00 87.450,12
Außerordentliche Ver 1-55220-7604.120 1.000,00
Bes.Sterbekosten Z 1-55220-7604.200 1.000,00
Ergebnis 1.385.000,00 1.261.420,72

1-55230 Dienstgeberbeiträge Ruhe- und Versorgung 1-55230-7606.000 2.880.000,00 2.842.890,65
Ergebnis 2.880.000,00 2.842.890,65

1-55247 Familien- und Geburt Familienbeihilfen Z 1-55247-7610.000 60.000,00 44.055,60
Mutter-Kind-Pass-Bon 1-55247-7611.000 1.000,00

Seite 389
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
390 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ergebnis 61.000,00 44.055,60
1-55257 Leistungen nach Pflegegeld/Ruhebezüg 1-55257-7600.400 79.000,00 80.025,90

Pflegegeld/Sonstige 1-55257-7601.400 222.000,00 213.475,30
Pflegegeld/Sonstige 1-55257-7601.410 200.000,00 223.014,30
Pflegegeld/Sonstige 1-55257-7601.420 200.000,00 275.709,70
Pflegegeld/Versorgun 1-55257-7602.400 264.000,00 145.200,60
Pflegegeld/Sonstige 1-55257-7603.400 276.000,00 408.564,70
Pflegegeld/Sonstige 1-55257-7603.410 165.000,00 94.989,40
Pflegegeld/Sonstige 1-55257-7603.420 110.000,00 103.946,10
Pflegegeld/Ao. Verso 1-55257-7604.400 228.000,00 141.926,10
Pflegegeld/Ao. Verso 1-55257-7604.410 1.000,00
Pflegegeld/Ao. Verso 1-55257-7604.420 1.000,00
Ergebnis 1.746.000,00 1.686.852,10

1-55305 Pensionsvorschüsse Pensionsvorschüsse f 1-55305-2465.400 1.000,00
Sonstige Pensionsvor 1-55305-2565.000 46.000,00 8.630,00
Sonstige Pensionsvor 1-55305-2565.001 50.000,00 20.000,00
Sonstige Pensionsvor 1-55305-2565.100 1.000,00
Sonstige Pensionsvor 1-55305-2565.200 1.000,00
Sonstige Pensionsvor 1-55305-2565.300 1.000,00
Ergebnis 100.000,00 28.630,00

1-55400 Geldaushilfen Geldaushilfen an Ruh 1-55400-7605.000 50.000,00 14.220,98
Ergebnis 50.000,00 14.220,98

1-55507 Aufwendungen Erweit.Heilbehandlgn 1-55507-7310.000 10.000.000,00 8.776.220,58
Pensionen 1-55507-7420.000 1.780.840.000,00 1.707.732.052,33
Pflegegeld 1-55507-7420.400 55.754.000,00 49.250.243,89
Pflegegeld (Aufwands 1-55507-7420.401 300.000,00 332.852,03
DGB u. DNB ÖBB 1-55507-7606.001 77.000.000,00 153.583.860,24
Ergebnis 1.923.894.000,00 1.919.675.229,07

1-55517 Aufwendungen Pensionen 1-55517-7420.000 1.105.000.000,00 1.102.772.581,55
Pflegegeld 1-55517-7420.400 30.268.000,00 28.090.185,65
Pflegegeld (Aufwands 1-55517-7420.401 10.000,00
Geldaushilfen an Ruh 1-55517-7605.001 50.000,00 39.067,00
Ruhe- und Versorgung 1-55517-7606.001 36.940.000,00 35.993.222,65
Ergebnis 1.172.268.000,00 1.166.895.056,85

1-55520 Zusatzpensionen Zusatzpensionen ÖBfZ 1-55520-7601.100 6.000.000,00 6.263.343,56
VersBez.Zusatzpens.Z 1-55520-7603.100 2.270.000,00 2.074.488,67
DGB f. Ruhe/Vers.bez 1-55520-7606.000 1.000,00 225,56
Ergebnis 8.271.000,00 8.338.057,79

Seite 390
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
391 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

1-55527 Aufw.Gesetzl.Verpfli Pflegegeld Z 1-55527-7601.400 3.000,00
Familienbeihilfen Z 1-55527-7610.000 5.000,00 8.619,60
Ergebnis 8.000,00 8.619,60

1-55808 Sonst. Druckwerke (ÖPSK) 1-55808-4570.000 32.000,00 51.977,58
Postsparkassengebühr 1-55808-6573.000 136.000,00 171.693,42
Sonstige Ausgaben 1-55808-7298.000 2.000,00 1.392,00
Ergebnis 170.000,00 225.063,00

1-55907 Entschädigung für Kr Leistungen an dem Kr 1-55907-7697.700 860.000,00 743.230,50
Ergebnis 860.000,00 743.230,50

Ergebnis 7.187.306.000,00 7.174.479.599,93
58 Finanzierungen, WTV 1-58008 Verzinsung und Verzinsung 1-58008-6500.000 5.534.966.000,00 5.914.867.204,14

Aufgeld 1-58008-6500.100 1.000,00
Stückzinsen 1-58008-6500.800 50.000.000,00 9.701.710,32
Zinsen für Wertpapie 1-58008-6500.801 1.000,00
Stückzinsen an den R 1-58008-6500.803 1.000,00
Ergebnis 5.584.969.000,00 5.924.568.914,46

1-58018 Verzinsung und Verzinsung 1-58018-6500.000 123.054.000,00 102.741.818,71
Aufgeld 1-58018-6500.100 1.000,00
Stückzinsen 1-58018-6500.800 1.000,00
Ergebnis 123.056.000,00 102.741.818,71

1-58028 Verzinsung und Verzinsung 1-58028-6500.000 16.790.000,00 14.704.790,98
Aufgeld 1-58028-6500.100 1.000,00
Stückzinsen 1-58028-6500.800 1.000,00
Ergebnis 16.792.000,00 14.704.790,98

1-58108 Verzinsung und Verzinsung 1-58108-6500.000 762.930.000,00 763.973.709,85
Aufgeld 1-58108-6500.100 1.000,00
Stückzinsen 1-58108-6500.800 1.000,00
Ergebnis 762.932.000,00 763.973.709,85

1-58208 Verzinsung und Verzinsung 1-58208-6510.000 540.382.000,00 719.230.008,27
Stückzinsen 1-58208-6510.800 1.000,00
Ergebnis 540.383.000,00 719.230.008,27

1-58218 Verzinsung und Verzinsung 1-58218-6510.000 255.582.000,00 395.616.867,95
Aufgeld 1-58218-6510.100 1.000,00
Stückzinsen 1-58218-6510.800 1.000,00
Ergebnis 255.584.000,00 395.616.867,95

1-58228 Verzinsung und Verzinsung 1-58228-6510.000 1.000,00
Aufgeld 1-58228-6510.100 1.000,00
Stückzinsen 1-58228-6510.800 1.000,00

Seite 391
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
392 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ergebnis 3.000,00
1-58308 Verzinsung und Verzinsung 1-58308-6510.000 15.176.000,00 15.071.640,23

Aufgeld 1-58308-6510.100 1.000,00
Stückzinsen 1-58308-6510.800 1.000,00
Ergebnis 15.178.000,00 15.071.640,23

1-58408 Verzinsung und Verzinsung 1-58408-6520.000 2.041.857.000,00 2.146.220.690,39
Aufgeld 1-58408-6520.100 1.000,00
Ergebnis 2.041.858.000,00 2.146.220.690,39

1-58418 Verzinsung und Verzinsung 1-58418-6530.000 192.231.000,00 187.164.157,59
Aufgeld 1-58418-6530.100 1.000,00
Ergebnis 192.232.000,00 187.164.157,59

1-58508 Verzinsung u.Aufgeld Verzinsung 1-58508-6500.000 82.664.000,00 24.879.536,19
Ergebnis 82.664.000,00 24.879.536,19

1-58518 Verzinsung u.Aufgeld Verzinsung 1-58518-6510.000 192.867.000,00 359.227.704,32
Ergebnis 192.867.000,00 359.227.704,32

1-58528 Aufwendungen Zinsen - heimisch 1-58528-6500.000 18.334.000,00 56.820.110,15
Zinsen - fremd 1-58528-6510.000 1.000,00
Zinsen aus Veranl. 1-58528-6571.300 1.000,00
Ergebnis 18.336.000,00 56.820.110,15

1-58548 Verzinsung u.Aufgeld Verzinsung 1-58548-6500.000 1.000,00 60.957.820,21
Ergebnis 1.000,00 60.957.820,21

1-58558 Verzinsung u.Aufgeld Verzinsung 1-58558-6510.000 1.000,00 166.488.148,47
Ergebnis 1.000,00 166.488.148,47

1-58568 Aufwendungen Zinsen - heimisch 1-58568-6500.000 1.000,00 754.652,60
Zinsen - fremd 1-58568-6510.000 1.000,00
Zinsen aus Veranl. 1-58568-6571.300 1.000,00
Ergebnis 3.000,00 754.652,60

1-58588 Aufwendungen Prov.u.Entg.i.fr.Whr 1-58588-6572.001 1.000,00
Prov.u.Entg.i.h.Whrg 1-58588-6572.002 185.000,00 69.000,00
Begebungskosten 1-58588-7280.000 1.000,00
Übrige Ausgaben 1-58588-7298.000 1.000,00 0,15
Ergebnis 188.000,00 69.000,15

1-58598 Aufwendungen Kursd.b.kurz.Verpf. 1-58598-6571.001 1.000,00 326.938.179,40
Prov.u.Ent.i.fr.Whrg 1-58598-6572.001 1.000,00 2.152.763,77
Prov.u.Ent.i.heim.Wh 1-58598-6572.002 1.000,00
WTV-Emissionsagio-Gp 1-58598-6581.001 1.000,00 6.317.195,84
Begebungskosten 1-58598-7280.000 1.000,00
Übrige Ausgaben 1-58598-7298.000 1.000,00

Seite 392
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
393 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ergebnis 6.000,00 335.408.139,01
1-58708 Stückzinsen mit Stückzinsen in heimi 1-58708-6500.800 1.000,00 10.000,00

Stückz.RT 1-58708-6500.803 1.000,00 6.175.701,79
Stückzinsen in fremd 1-58708-6510.800 1.000,00
Ergebnis 3.000,00 6.185.701,79

1-58808 Verzinsung und Verzinsung 1-58808-6510.000 30.000,00
Ergebnis 30.000,00

1-58818 Verzinsung und Finanzschuld in heim 1-58818-6500.000 112.077.000,00
Finanzschuld in frem 1-58818-6510.000 1.000,00
Ergebnis 112.078.000,00

1-58828 Aufwendungen Zinsen heimisch 1-58828-6500.000 34.242.000,00 35.629.630,01
Zinsen fremd 1-58828-6510.000 32.955.000,00 33.003.785,67
Prov.u.Ent.fr.Währ. 1-58828-6572.001 51.770,58
Ergebnis 67.197.000,00 68.685.186,26

1-58908 Aufwendungen Druckkosten (Schuld 1-58908-4570.001 1.000,00 2.530,06
Druckkosten (Schuld 1-58908-4570.002 1.000,00 1.158,13
Leist.d.Post 1-58908-6300.000 1.000,00 27.417,44
Übersetzungskosten 1-58908-6440.001 1.000,00
Verzugszinsen in hei 1-58908-6520.102 1.000,00 421,93
Verzugszinsen in fre 1-58908-6550.101 1.000,00
Ausgabe infolge Kurs 1-58908-6571.001 1.000,00
Agio an den Rechtstr 1-58908-6571.102 1.000,00
Disagio in fremder W 1-58908-6571.111 1.000,00
Disagio in heimische 1-58908-6571.112 50.000.000,00 4.856.776,74
Provisionen und Entg 1-58908-6572.001 282.000,00 487.176,83
Provisionen und Entg 1-58908-6572.002 10.000.000,00 7.711.978,00
Absicherungsspesen 1-58908-6572.101 1.000,00
Spesen für Devisente 1-58908-6572.111 1.000,00
Sonstige Geldverkehr 1-58908-6573.001 1.000,00 442,25
Effektenverkehrskost 1-58908-6578.001 1.000,00
Effektenverkehrskost 1-58908-6578.002 1.000,00
Emissionsdisagio (Sc 1-58908-6579.001 1.000,00
Emissionsdisagio (Sc 1-58908-6579.002 168.466.000,00 275.232.931,95
Emissionsdisagio 1-58908-6579.012 1.000,00
Ausg.infolge WTV 1-58908-6581.001 1.000,00
WTV, Sonstiges 1-58908-6581.101 1.000,00
Lizenzgeb.fremd.Währ 1-58908-7218.001 1.000,00
Lizenzgeb.heim.Währ. 1-58908-7218.002 1.000,00 11.229,61

Seite 393
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
394 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Entg.Leist.fr.Währ. 1-58908-7281.001 1.000,00
Entg.Leist.heim.Währ 1-58908-7281.002 1.000,00 302.499,71
Verlautbarungsspesen 1-58908-7282.001 1.000,00
Verlautbarungsspesen 1-58908-7282.002 1.000,00 1.123,53
Werbekosten (Schuld 1-58908-7283.001 1.000,00
Werbekosten (Schuld 1-58908-7283.002 1.000,00 1.000,00
Sonstige verschieden 1-58908-7298.001 1.000,00
Sonstige verschieden 1-58908-7298.002 1.000,00 3.923,09
SWAP-Collateralentge 1-58908-7298.102 15.000.000,00 59.289.532,55
Transferz.fremd.Währ 1-58908-7800.001 1.000,00 3.869,37
Transf.heim.Währung 1-58908-7800.002 1.000,00 1.250,00
Ergebnis 243.778.000,00 347.935.261,19

1-58918 Aufwendungen mit Disagio in fremder W 1-58918-6571.111 1.000,00
Disagio in heimische 1-58918-6571.112 1.000,00 53.112.104,83
Disagio RT 1-58918-6571.122 1.000,00 20.317.831,38
Provisionen und Entg 1-58918-6572.001 1.000,00 3.757.579,57
Provisionen und Entg 1-58918-6572.002 1.000,00 5.360.000,00
Emissionsdisagio (Sc 1-58918-6579.001 1.000,00 16.497.637,41
Emissionsdisagio (Sc 1-58918-6579.002 1.000,00 152.836.486,11
Ausgaben WTV 1-58918-6581.001 1.000,00 28.476.497,73
Ausgaben infolge Wäh 1-58918-6581.101 21.217,14
Ergebnis 8.000,00 280.379.354,17

Ergebnis 10.250.147.000,00 11.977.083.212,94
60 Land-Forst-Wasserw. 1-60000 Personalausgaben Beamte Z 1-60000-5000.000 43.649.000,00 43.991.523,97

Abf.u.sonst.Zuwend. 1-60000-5000.090 3.135,45
Beamte (BB-SozPG) Z 1-60000-5009.900 3.349.000,00
Vorruhestandsgeld 1-60000-5009.901 2.580.790,59
VB I Z 1-60000-5110.000 12.380.000,00 12.822.851,18
VB (Vorruhestandsgel 1-60000-5119.000 205.000,00 158.965,73
VB I/R Ausland Z 1-60000-5130.000 34.275,80
VB I/R (Ausland) 1-60000-5131.003 115.000,00 74.277,07
VB I/L Z 1-60000-5160.000 20.838,81
VB II Z 1-60000-5210.000 185.000,00 178.661,90
für Nebentätigkeit Z 1-60000-5640.000 119.000,00 152.491,49
für Nebentätigkeit 1-60000-5642.000 6.000,00
Mehrleistungsvergütu 1-60000-5650.900 1.632.000,00
Überstundenvergütung 1-60000-5650.909 1.306.225,01
Sonn- und Feiertagsv 1-60000-5650.919 141.326,46

Seite 394
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
395 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Pauschalierte Überst 1-60000-5650.939 53.912,73
Bereitschaftsentschä 1-60000-5650.959 20.513,67
Mehrleistungszulagen 1-60000-5650.969 111.097,93
Jubiläumszuwendungen 1-60000-5660.000 491.000,00 523.202,18
Belohnungen Z 1-60000-5670.100 404.000,00 536.291,53
Geldaushilfen Z 1-60000-5670.200 7.000,00 4.047,35
Leistungsprämien Z 1-60000-5670.300 29.000,00 177.275,82
Adm.Bel. Keyuser 1-60000-5670.400 21.000,00 19.200,00
Sonstige Nebengebühr 1-60000-5690.900 115.000,00
Erschwerniszul. Mig 1-60000-5690.990 56.328,29
Gefahrenzulagen Mig 1-60000-5690.991 53.579,31
FB-Fonds/B Z 1-60000-5800.000 780.000,00 833.439,57
Sonstige/B Z 1-60000-5810.000 1.921.000,00 1.868.778,49
Überweisungsbeträge/ 1-60000-5813.000 60.000,00 48.265,55
FB-Fonds/VB Z 1-60000-5820.000 1.000,00 4.064,89
Sonstige/VB Z 1-60000-5830.000 2.659.000,00 2.756.719,43
Dienstg.btr. VB/R Z 1-60000-5830.060 6.848,74
Sonstige/VB (Ausland 1-60000-5831.001 35.000,00 20.978,67
Pensionskassen/VB Z 1-60000-5850.000 96.000,00 92.332,95
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-60000-5860.000 21.000,00 27.233,35
Ergebnis 68.280.000,00 68.679.473,91

1-60003 Anlagen Unbebaute Grundstück 1-60003-0002.000 50.000,00 22.500,00
masch. Anlagen 1-60003-0201.002 10.000,00 2.458,80
Hardware (ADV) 1-60003-0288.000 231.000,00 222.556,39
DFÜ-Einrichtungen 1-60003-0288.110 1.000,00
Werkzeuge und sonsti 1-60003-0300.000 1.000,00
Personenkraftwagen 1-60003-0401.000 32.000,00 40.672,60
Sonstige Kfz. 1-60003-0402.002 32.000,00 27.083,11
Amtsausstattung 1-60003-0421.000 83.000,00 88.150,16
Filmankauf 1-60003-0429.000 50.000,00 137.076,00
Filmank.Leader+Bd. 1-60003-0429.001 9.030,00
Filmank. Leader+ EU 1-60003-0429.002 9.030,00
ADV-Betriebsausstatt 1-60003-0488.000 1.000,00
Sonderanlagen 1-60003-0500.000 1.000,00
Software 1-60003-0700.000 1.000,00
Ersatzteile Amtsauss 1-60003-1060.000 1.000,00
Ergebnis 494.000,00 558.557,06

1-60005 Bezugsvorschüsse Bezugsvorschüsse für 1-60005-2460.400 102.000,00 64.600,00

Seite 395
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
396 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Bezugsvorschüsse für 1-60005-2460.401 1.000,00
Sonstige Bezugsvorsc 1-60005-2560.000 250.000,00 231.880,00
Sonstige Bezugsvorsc 1-60005-2560.001 1.000,00
Ergebnis 354.000,00 296.480,00

1-60007 Aufwendungen öffentliche Abgaben 1-60007-7150.000 382.000,00 233.180,66
Kommunalsteuer Z 1-60007-7187.100 105.000,00 105.211,79
Verwaltungspr. Z 1-60007-7294.246 145.000,00 185.403,22
Verw.Prakt.Fahrtkz.Z 1-60007-7294.604 1.000,00 55,00
VerwPr.Belohnungen Z 1-60007-7294.676 3.000,00 2.002,00
DGB-Sonst./VerwPr. Z 1-60007-7294.836 35.000,00 38.785,36
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-60007-7294.880 2.000,00 2.250,61
Im GG 56 n.vorg.Neb. 1-60007-7295.500 4.000,00 3.323,25
Familienbeihilfen Z 1-60007-7610.000 692.000,00 671.877,50
Mutter-Kind-Pass-Bon 1-60007-7611.000 1.000,00
Kinderbetreuungsgeld 1-60007-7614.000 3.000,00
Sonstige Zuwendungen 1-60007-7681.000 30.000,00 21.015,52
FAO-Beiträge 1-60007-7801.000 2.735.000,00 2.725.493,77
Ergebnis 4.138.000,00 3.988.598,68

1-60008 Aufwendungen Gebrauchsgüter 1-60008-4000.000 73.000,00 52.736,05
ADV-Gebrauchsgüter 1-60008-4008.000 27.000,00 34.419,20
Verbrauchsgüter 1-60008-4010.000 2.000,00
ADV-Verbrauchsgüter 1-60008-4018.000 40.000,00 32.752,78
Materialien für inne 1-60008-4020.000 3.000,00 869,70
Banderolen gem.Weing 1-60008-4035.000 68.000,00 52.411,42
Weinflaschenkapseln 1-60008-4036.000 440.000,00 364.055,12
Handelswaren zur une 1-60008-4038.001 30.000,00 51.137,07
Drucksorten gem. Wei 1-60008-4038.002 44.000,00 28.800,22
Geringwertige Ersatz 1-60008-4090.000 2.000,00 181,61
Lebensmittel 1-60008-4301.000 11.000,00 15.610,35
Treibstoffe für Kfz. 1-60008-4521.001 30.000,00 26.561,81
Sonstige Treibstoffe 1-60008-4525.000 1.000,00
Schmier- und Schleif 1-60008-4530.000 2.000,00 501,73
Reinigungsmittel 1-60008-4540.000 8.000,00 7.735,83
Chemische und sonsti 1-60008-4550.000 1.000,00 208,65
Büromittel 1-60008-4560.000 71.000,00 77.676,94
Druckwerke 1-60008-4570.000 240.000,00 285.330,46
Druckwerke (ADV) 1-60008-4578.000 4.000,00 1.897,80
Medikamente 1-60008-4580.000 279.000,00 278.864,34

Seite 396
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
397 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sonstige Verbrauchsg 1-60008-4590.000 6.000,00 5.488,22
Inlandreisen 1-60008-5600.000 5.000,00 3.234,21
Fahrtkostenzuschuss 1-60008-5600.804 230.000,00 252.976,99
Inlandreisen Z 1-60008-5606.000 583.000,00 584.891,72
Dienstreisen (Auslan 1-60008-5611.400 1.000,00
Dienstreisen (Auslan 1-60008-5611.410 1.000,00
Fahrtkostenzsch.Ausl 1-60008-5611.800 1.000,00 197,77
Dienstreisen 1-60008-5612.400 70.000,00 34.283,20
AuslReisen/Übersiedl 1-60008-5613.100 1.528,70
Dienstreisen Z 1-60008-5613.400 663.000,00 669.868,45
Auslandr.-Präs.06 Z 1-60008-5613.480 390,60
Auslandzulagen Z 1-60008-5620.900 600.000,00
Kaufkraft-Ausgleichs 1-60008-5620.901 101.890,83
Auslandsverwendungsz 1-60008-5620.902 447.073,14
Erziehungskostenbeit 1-60008-5620.904 8.134,98
Auslandzulagen Ausl. 1-60008-5621.900 45.000,00
Aufwandsentschädigun 1-60008-5630.900 150.000,00
Schmutzzulage 1-60008-5630.903 22,90
Aufwandsentschädigun 1-60008-5630.909 3.809,80
Aufw.entsch. - Mig 1-60008-5630.990 150.511,20
Aufwandsentschädigun 1-60008-5632.900 1.000,00
Aufwandsentsch. (BZ) 1-60008-5635.900 1.000,00
Bildungszulagen 1-60008-5635.909 1.054,86
Werkverträge 1-60008-5700.000 8.000,00 8.331,05
Werkverträge Z 1-60008-5710.000 65.000,00 190.880,01
(Werkverträge) Z 1-60008-5710.830 23.000,00 27.245,11
Zuwendungen an in No 1-60008-5900.001 1.000,00
Freiwillige Sozialle 1-60008-5900.900 172.000,00
Essenszuschüsse 1-60008-5900.909 131.057,77
Gemeinschaftsveranst 1-60008-5900.919 26.238,80
Sonstiges 1-60008-5900.929 20.000,00
Energiebezüge 1-60008-6000.000 154.000,00 110.494,71
Gebäude 1-60008-6140.000 2.870.000,00 215.965,03
masch. Anlagen 1-60008-6160.000 6.000,00 1.735,77
Anlagen (ADV) 1-60008-6168.000 21.000,00 41.469,20
Personenkraftwagen 1-60008-6171.000 15.000,00 11.099,71
sonst. Kfz. 1-60008-6172.000 15.000,00 17.886,01
sonst. Anlagen 1-60008-6181.000 26.000,00 14.465,72

Seite 397
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
398 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Bahn-Kontokarte (Die 1-60008-6205.000 5.000,00 62.352,04
Sonstige Transporte 1-60008-6210.000 63.000,00 89.239,61
Sonstige Transporte 1-60008-6216.000 300.000,00 218.974,21
Sonst.Tr.Dienstr.EU 1-60008-6216.900 400.000,00
Ref.durch Rat 1-60008-6216.901 160.549,66
Sonstige Ref. 1-60008-6216.903 198.609,60
Leistungen der Post 1-60008-6300.000 344.000,00 268.270,08
Miete von DFÜ-Leitun 1-60008-6308.011 40.000,00 41.653,01
Entschädigungen gem. 1-60008-6410.000 1.000,00 1.658,90
Gerichtsgebühren 1-60008-6420.001 8.000,00 5.251,97
Gerichtskosten 1-60008-6421.000 103.000,00 100.486,20
Sonstige Rechts- und 1-60008-6440.000 4.000,00 2.447,50
Verzugszinsen 1-60008-6520.000 2.000,00 1.518,48
Sonstige Geldverkehr 1-60008-6572.000 30.000,00 29.382,33
Versicherungen 1-60008-6700.000 8.000,00 5.523,21
Kassenabgänge 1-60008-6910.000 1.000,00
Schadensvergütungen 1-60008-6920.000 6.000,00 14.032,02
Beitragszuschlag gem 1-60008-6930.000 1.000,00 25,00
Geldstrafen 1-60008-6931.000 1.000,00 -1.200,00
Sonstige Miet- und P 1-60008-7020.000 1.891.000,00 1.718.326,04
Normmieten (BIG) 1-60008-7024.001 4.182.000,00 821.204,40
Betriebskosten (BIG) 1-60008-7024.002 583.000,00 79.832,98
Miet- und Pachtzinse 1-60008-7028.001 1.000,00
Miet- und Pachtzinse 1-60008-7028.011 1.000,00
Lizenzgebühren (ADV- 1-60008-7218.000 945.000,00 923.559,38
Amtspauschale 1-60008-7231.000 9.000,00 9.243,96
Repräs.Ausg.(AVV) 1-60008-7232.001 30.000,00 32.242,72
Repräsentationsausga 1-60008-7232.900 280.000,00
Ausländische Gastbes 1-60008-7232.901 198.893,12
Besuchsreisen des Bu 1-60008-7232.902 176.768,48
Pressekonferenzen 1-60008-7232.903 25.838,24
Sonstige Repräsentat 1-60008-7232.905 290.542,97
Bibliothekserfordern 1-60008-7250.000 1.000,00 325,60
Mitgliedsbeiträge an 1-60008-7260.000 225.000,00 210.401,27
Donauschutzübereinko 1-60008-7262.000 97.000,00 193.148,26
Leistungen von Einze 1-60008-7270.000 23.000,00 16.630,24
Wasserrechtliche Fac 1-60008-7271.002 6.000,00 91,00
Oberster Agrarsenat 1-60008-7271.004 2.000,00 8.498,00

Seite 398
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
399 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Staubeckenkommission 1-60008-7271.006 5.000,00 5.082,20
Internationale fluss 1-60008-7271.008 12.000,00
Leistungen von Unter 1-60008-7280.000 1.121.000,00 1.520.799,59
Zhlg.an BH-Agentur 1-60008-7280.050 655.000,00 1.005.618,54
Wasserrechtliche Fac 1-60008-7281.000 533.000,00 421.146,01
Staubeckenkommission 1-60008-7283.000 119.000,00 122.738,68
Aus- u.Weiterbildung 1-60008-7284.900 95.000,00
Persönliche 1-60008-7284.901 29.300,85
Fachspezifisch 1-60008-7284.902 31.188,94
Programmerstellung ( 1-60008-7288.001 1.000,00
Schulung und Weiterb 1-60008-7288.011 30.000,00 8.884,65
Konzepte, Analysen u 1-60008-7288.021 2.616,00
Sonstige Leistungen 1-60008-7288.091 400.000,00 281.668,96
an die Parlamentsdir 1-60008-7290.002 1.000,00
an Bundesdienststell 1-60008-7290.007 1.000,00 5,83
Verg. an BMI 1-60008-7290.011 40.800,00
Verg.BMWA 1-60008-7290.063 3.000,00
Vergütungen an BMF 1-60008-7290.850 960,00
Überw.BKA Ausgl.taxe 1-60008-7292.010 1.000,00
P.4(7) Stellenplan ( 1-60008-7294.109 400.000,00 536.336,10
VerwPr.InlandreisenZ 1-60008-7294.606 3.000,00 2.773,75
VerwPr.Auslandr.Z 1-60008-7294.610 4.000,00 737,81
Prüfungsentschädigun 1-60008-7295.501 20.000,00 14.664,00
Leistungen gem. § 58 1-60008-7296.000 6.000,00 8.763,16
Übrige Ausgaben 1-60008-7298.001 1.000,00 15,64
Laufende Transferzah 1-60008-7303.000 54.000,00 51.202,07
Laufende Transferzah 1-60008-7305.000 1.000,00
Laufende Transferzah 1-60008-7410.000 11.000,00 10.650,36
Mitgliedsbeiträge an 1-60008-7800.000 115.000,00 117.422,83
Ergebnis 20.294.000,00 14.511.673,99

1-60018 Agrarmarkt Austria Zahlungen für Admini 1-60018-7340.030 25.040.000,00 24.734.000,00
Technische Hilfe, EU 1-60018-7340.031 8.600.000,00 8.600.000,00
Technische Hilfe, Bu 1-60018-7340.032 5.160.000,00 5.466.000,00
Ergebnis 38.800.000,00 38.800.000,00

1-60023 Kapitalbeteiligungen Erwerb von Kapitalbe 1-60023-0802.340 1.000,00
Erwerb von Kapitalbe 1-60023-0806.340 1.000,00 327,64
Erwerb von Kapitalbe 1-60023-0806.381 1.000,00
Ergebnis 3.000,00 327,64

Seite 399
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
400 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

1-60027 Aufwendungen GV Ernährungsag.GmbH 1-60027-7421.000 21.802.000,00 21.801.840,00
Transfer BFWG 1-60027-7422.000 15.500.000,00 15.500.000,00
Ergebnis 37.302.000,00 37.301.840,00

1-60028 Aufwendungen Lfl.Tr.Ernährungag. 1-60028-7420.000 380.000,00 105.087,02
Ergebnis 380.000,00 105.087,02

1-60038 Aufwendungen Wasserwirtschaftl. U 1-60038-4030.032 22.000,00 140,00
Handelswaren zur ent 1-60038-4030.036 1.000,00
Lagebericht gem. § 9 1-60038-4038.030 50.000,00 24.612,57
Wasserwirtschaftl. U 1-60038-4038.032 22.000,00 17.379,15
Handelswaren zur une 1-60038-4038.036 1.000,00 11.500,00
Wasserwirtschaftlich 1-60038-4570.037 1.000,00 1.583,56
Forstpolitische Unte 1-60038-4570.038 5.000,00
Lizenzgebühren 1-60038-7210.000 1.000,00
Lizenggeb.ADV 1-60038-7218.000 1.000,00
Lagebericht gemäß § 1-60038-7270.030 283.000,00 3.817,47
Forstpolitische Unte 1-60038-7270.036 1.000,00
Lagebericht gemäß § 1-60038-7280.030 2.968.000,00 2.957.075,20
Wasserwirtschaftskat 1-60038-7280.032 30.000,00
Wasserw.-Landeskultu 1-60038-7280.033 26.000,00 6.855,56
Wasserw.Planungen u. 1-60038-7280.035 644.000,00 933.032,39
Forstpolitische Unte 1-60038-7280.036 215.000,00 255.492,63
Wasserw.Grundsatzkon 1-60038-7280.039 20.000,00
Wasserw. Unterlagen; 1-60038-7280.040 100.000,00 3.698,04
Unternehmungen (Stat 1-60038-7280.130 31.000,00 247.800,23
ÖWI 1-60038-7280.136 1.000,00 1.997.344,00
Agrarische Maßnahmen 1-60038-7280.900 6.057.000,00
Land- und fortwirts 1-60038-7280.903 6.563.205,70
Leader+, Bund 1-60038-7283.000 200.000,00 12.962,36
Leader+, EU 1-60038-7284.000 200.000,00 105.751,25
INVEKOS 1-60038-7285.000 11.200.000,00 10.073.759,44
an das BKA (geb.Post 1-60038-7290.010 1.000,00
an das BMW (Arsenal) 1-60038-7290.014 1.000,00
Verg.BMWA 1-60038-7290.063 1.000,00
Laufende Transferzah 1-60038-7303.000 1.000,00
Länder,INVEKOS 1-60038-7303.001 48.000,00
Länder, WRG 1-60038-7303.002 100.000,00
Transf.i.Ausl.(WRRL) 1-60038-7800.000 3.000,00 8.311,30
Ergebnis 22.235.000,00 23.224.320,85

Seite 400
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
401 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

1-60048 Aufwendungen Entsch.Geb. 1-60048-6410.000 10.000,00 4.469,84
Gerichtskosten 1-60048-6421.000 1.000,00 24.463,97
Verzugszinsen 1-60048-6520.000 1.000,00
Sonstige Leistungen 1-60048-7280.000 700.000,00 493.137,00
an das BMGF (geb.Po 1-60048-7290.017 1.000,00
Laufende Transferzah 1-60048-7303.000 20.000,00 18.973,09
Ergebnis 733.000,00 541.043,90

1-60053 Anlagen Amtsausstattung 1-60053-0421.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

1-60058 Aufwendungen Handelswaren zur ent 1-60058-4030.000 1.000,00
Handelswaren zur une 1-60058-4035.000 32.000,00 46.478,80
Büromittel 1-60058-4560.000 1.000,00
Druckwerke 1-60058-4570.000 7.000,00 194,40
Energiebezüge 1-60058-6000.000 1.000,00
Sonstige Transporte 1-60058-6210.000 1.000,00
Leistungen von Einze 1-60058-7270.000 1.000,00
Entg.f.sonst.Leistg. 1-60058-7270.001 1.000,00
Leistungen von Unter 1-60058-7280.000 66.000,00 97.500,00
Zentrale Aufgaben, E 1-60058-7280.002 420.000,00 1.000.107,30
Entg.f.sonst.Leist.U 1-60058-7280.003 600.000,00 251.550,80
Entg.f.UBA 1-60058-7280.004 399.000,00 281.513,89
Verg.BMWA 1-60058-7290.063 6.000,00 297,50
Übrige Ausgaben 1-60058-7298.000 1.000,00
Laufende Transferzah 1-60058-7303.000 11.000,00 11.000,00
Lfde. Transferz. an 1-60058-7303.001 840.000,00 805.500,00
GüteMessstellen an O 1-60058-7303.002 7.000,00
GrundwassergüteMesss 1-60058-7303.003 71.000,00 97.157,90
Beobachtung der Ober 1-60058-7303.004 1.000.000,00 467.185,51
Beobachtung der Grun 1-60058-7303.005 1.500.000,00 630.967,08
Kapitaltransferzahlu 1-60058-7353.801 35.000,00
HWS-Behebungen aus d 1-60058-7353.802 26.000,00 26.000,00
Kapitaltransferzahl. 1-60058-7353.803 1.630.000,00 1.664.500,00
Ergebnis 6.657.000,00 5.379.953,18

1-60068 Land-, forst- und wa Gebrauchsgüter (Fors 1-60068-4000.030 1.000,00 2.547,48
Gebr.Güter(Ernährung 1-60068-4000.033 3.000,00 3.869,03
Verbrauchsgüter 1-60068-4010.030 1.000,00
ADV-Verbrauchsgüter 1-60068-4018.029 1.000,00
Handelswaren zur une 1-60068-4038.029 100.000,00 165.625,14

Seite 401
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
402 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Handelswaren zur une 1-60068-4038.030 70.000,00 16.818,77
Handelswaren z.unent 1-60068-4038.031 1.000,00 24.855,44
Handelswaren 1-60068-4038.033 50.000,00 33.318,91
Lebensmittel LE 1-60068-4301.033 5.000,00 6.587,79
Druckwerke (Landwirt 1-60068-4570.029 1.000,00 2.000,00
Druckwerke (Forstwir 1-60068-4570.030 1.000,00
Druckwerke (Wasserba 1-60068-4570.031 1.000,00
Verbrauchsgüter LE 1-60068-4590.033 2.000,00
Transporte durch die 1-60068-6200.030 1.000,00
Sonstige Transporte 1-60068-6210.030 1.000,00 480,00
Sonstige Transporte 1-60068-6210.031 1.000,00
Sonst.Transporte 1-60068-6210.033 10.000,00 399,60
Leist.d.Post 1-60068-6300.033 1.000,00
Verzugszinsen 1-60068-6520.000 1.000,00
Versicherungen, Fors 1-60068-6700.030 1.000,00
Sonstige Miet- und P 1-60068-7020.029 1.000,00
Sonstige Miet- und P 1-60068-7020.030 1.000,00 5.952,10
Sonst.Miet-u.Pachtz. 1-60068-7020.031 1.000,00 780,00
Sonst.Miete 1-60068-7020.033 20.000,00 1.468,00
Einzelpersonen (Land 1-60068-7270.029 95.000,00 828,00
Einzelpersonen (Fors 1-60068-7270.030 1.000,00
Einzelpersonen (Wass 1-60068-7270.031 1.000,00
Entg.an Einzelpers. 1-60068-7271.033 50.000,00 2.250,34
Unternehmungen (Land 1-60068-7280.029 1.410.000,00 1.201.552,61
Unternehmungen (Fors 1-60068-7280.030 150.000,00 289.470,05
Unternehmungen (Wass 1-60068-7280.031 55.000,00 34.361,00
Untern. (Ministerkon 1-60068-7280.032 126.000,00 41.245,78
Unternehmungen 1-60068-7280.034 40.000,00
Entg.Untern. 1-60068-7281.029 100.000,00 59.619,01
Entg. an Untern. 1-60068-7281.033 84.000,00 598.239,13
Entgelte an Untern. 1-60068-7282.034 112.000,00 99.606,00
Vergütungen an das B 1-60068-7290.040 28.022,48
Verg.BMWA 1-60068-7290.063 1.000,00
Ausgaben (Landwirtsc 1-60068-7298.029 2.000,00
Ausgaben (Forstwirts 1-60068-7298.030 1.000,00
Übrige Ausgaben 1-60068-7298.033 1.000,00 -860,00
Transferzahlungen an 1-60068-7303.003 1.000,00
Vollzug Wasserrechts 1-60068-7303.005 128.000,00

Seite 402
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
403 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Transferzahlungen an 1-60068-7305.000 140.000,00 142.657,37
Transferzahlungen an 1-60068-7430.000 533.000,00 680.001,97
Ergebnis 3.307.000,00 3.441.696,00

1-60086 Förderungen AMA, GenussR.Österr. 1-60086-7340.033 600.000,00 600.000,00
Zuschüsse an Einzelb 1-60086-7430.000 1.000,00
Klagenfurter Messe 1-60086-7430.009 19.000,00 20.000,00
Sonstige Ausgaben, I 1-60086-7660.009 150.000,00 46.000,00
Forstl. Förderung, I 1-60086-7660.013 1.000,00 28.150,00
IUFRO-Sekretariat 1-60086-7660.015 265.000,00 227.336,47
Sonstige Ausgaben, W 1-60086-7660.017 1.000,00
Subventionen an priv 1-60086-7662.000 1.843.000,00 2.037.227,28
Internationalisierun 1-60086-7665.000 1.720.000,00 1.637.786,00
Physische Personen 1-60086-7680.000 2.000,00
Ergebnis 4.600.000,00 4.598.499,75

1-60087 Intern.Nahrungsmitte Nahrungsmittelhilfe- 1-60087-7280.000 1.490.000,00 1.490.000,00
Ergebnis 1.490.000,00 1.490.000,00

1-60088 Internationale Maßna FAO Welternährungspr 1-60088-7800.000 1.249.000,00 1.249.697,26
FAO; Forstliche Proj 1-60088-7802.000 15.000,00 50.000,00
Zahlungen an sonstig 1-60088-7803.000 75.000,00 75.000,00
pflanzengen, Res. 1-60088-7804.000 24.000,00 24.302,74
Geflügelpest 1-60088-7805.000 1.000,00
Ergebnis 1.364.000,00 1.399.000,00

1-60098 Aufwendungen Miet- und Pachtzinse 1-60098-7020.000 1.000,00 18.694,90
Forstschädl. Luftver 1-60098-7270.000 1.000,00
Forstschädl. Luftver 1-60098-7280.002 1.000,00
Anlage von Samenplan 1-60098-7280.003 1.000,00
Ersatzaufforstungen 1-60098-7303.002 1.000,00 1.145.723,97
Waldbrandbekämpfungs 1-60098-7303.003 415.000,00 143.576,65
Forstschäd.Luftverun 1-60098-7303.004 130.000,00 159.682,04
Anlage von Samenplan 1-60098-7303.005 80.000,00 64.470,65
Waldbr.bk.§42f.FG 1-60098-7305.000 1.000,00
Waldbrandbekämpfung 1-60098-7340.070 1.000,00
Waldbrandbekämpfungs 1-60098-7353.001 1.000,00
Ergebnis 633.000,00 1.532.148,21

1-60106 Beratungs- und Maßn.d.forstlichen A 1-60106-7303.001 1.000,00 6.525,00
Beratungswesen, Pers 1-60106-7320.011 1.000,00 8.211.814,00
Beratungswesen, Sons 1-60106-7320.012 8.087.000,00 659.449,40
Forstl. Beratungswes 1-60106-7320.013 750.000,00 764.946,00

Seite 403
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
404 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Maßn.d.forstl.Aufklä 1-60106-7320.014 1.000,00
Bildungswesen-LWK 1-60106-7320.015 95.000,00 90.566,10
Kammereigene Bildung 1-60106-7320.016 85.000,00 69.981,00
Beratungsw.-LAK 1-60106-7320.030 70.000,00 70.000,00
Beratungswesen-LWK, 1-60106-7370.810 70.000,00 48.455,00
Kammereigene Bildung 1-60106-7371.810 160.000,00 194.412,00
Bildungswesen-Wirtsc 1-60106-7430.002 1.000,00 125.000,00
Forstl.Beratungswese 1-60106-7660.002 20.000,00 11.820,00
Bildungswesen-Instit 1-60106-7660.003 60.000,00 59.100,00
Beratungswesen, Präs 1-60106-7660.004 40.000,00 17.550,00
Maßnahmen d.forstl.A 1-60106-7660.035 27.000,00 16.709,00
Ausbildungszuschüsse 1-60106-7680.000 1.000,00
Ergebnis 9.469.000,00 10.346.327,50

1-60126 Erschl.v.Wildbachein Transferzahlungen an 1-60126-7303.000 1.000,00
Forstl. Maßn.-Grund 1-60126-7353.002 100.000,00 100.000,00
Forstliche Maßnahmen 1-60126-7353.003 1.000,00
Hochberg/Ahornberg 1-60126-7353.004 1.000,00
Gaichtberg/Weißenbac 1-60126-7353.005 1.000,00
Kaponiggraben - Pfaf 1-60126-7353.006 30.000,00 30.000,00
Rietzerb.-Klausbach 1-60126-7353.007 1.000,00
Forstl. Maßnahmen/Er 1-60126-7353.101 2.000.000,00 3.010.000,00
Forstl. Maßnahmen/Er 1-60126-7370.010 62.000,00
Erhebungen,Projekt.u 1-60126-7700.001 10.000,00
Forstl. Maßnahmen, S 1-60126-7700.002 347.000,00 184.200,00
Forstl. Maßnahmen, E 1-60126-7700.003 142.000,00 12.805,00
Forstliche Maßnahmen 1-60126-7700.004 1.000,00
Kopes-Dünserhorn 1-60126-7700.005 215.000,00 81.464,00
Bürgerberg 1-60126-7700.006 146.000,00 162.800,00
Vorbeugung Vorderes 1-60126-7700.007 1.000,00 19.040,00
Niedere Klausberg 1-60126-7700.008 122.000,00 157.380,00
Hochtannberg 1-60126-7700.009 150.000,00 383.090,00
Heuberg 1-60126-7700.010 139.000,00 429.000,00
Gassen 1-60126-7700.011 114.000,00 286.080,00
Neuberg Lawinen 1-60126-7700.012 300.000,00 339.350,80
Kleinwalsertal 1-60126-7700.013 200.000,00 37.260,00
Hiertseck 1-60126-7700.014 100.000,00 146.700,00
Schoppernau Schatts. 1-60126-7700.015 60.595,00
Forstl. Maßnahmen - 1-60126-7700.101 4.216.000,00 1.968.227,20

Seite 404
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
405 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ergebnis 8.400.000,00 7.407.992,00
1-60136 Förderung der Weingarten-Stilll. 1-60136-7303.001 1.000,00

Winterfrostschaden 1-60136-7303.005 1.000,00
Weingarten-Stillleg. 1-60136-7320.011 1.000,00
Förd.gem. §72 Weing. 1-60136-7432.002 2.481.000,00 2.484.000,00
Zertifizierungsb.zw 1-60136-7660.001 1.000,00 16.928,00
Ergebnis 2.485.000,00 2.500.928,00

1-60146 Qualitätsverbessernd Qualitätsverbesserun 1-60146-7303.002 10.000,00
Maßnahmen d.Forstsch 1-60146-7303.003 229.000,00 19.654,22
Prämie für Änderung 1-60146-7303.004 1.000,00
Sanierung geschädigt 1-60146-7303.006 1.000,00
Förderung von Innova 1-60146-7303.007 30.000,00
Dürreschäden,LR zw 1-60146-7303.109 1.000,00
Zukauf von Rauf.(zw) 1-60146-7303.113 621.623,42
Qualitätsverbesserun 1-60146-7320.014 253.000,00 172.795,26
Zusatzabgabe-LWK (zw 1-60146-7320.015 1.000,00 800.000,00
Qual.Verb.u. Prod.Al 1-60146-7320.016 2.213.000,00 4.937.540,00
Förderung landtechni 1-60146-7320.017 1.547.000,00 1.904.294,41
Pflanzenb.Wein LWK 1-60146-7320.018 9.000,00 9.000,00
Pflanzenb.Obst LWK 1-60146-7320.019 65.000,00 54.999,05
Dürreschäden, LWK zw 1-60146-7320.119 1.000,00
Zinszusch.zu Darlehe 1-60146-7320.122 1.000,00
Zukauf von Rauf.(zw) 1-60146-7320.123 405.919,52
Maßnahmen des Forsts 1-60146-7321.012 1.000,00
Anlage von Energieho 1-60146-7321.015 1.000,00
Förderung von Innova 1-60146-7321.017 38.000,00 97.600,00
Forstliche Maßnahmen 1-60146-7353.001 1.000,00 30.000,00
Hochlagenaufforstung 1-60146-7353.002 1.000,00 -23.870,30
Err.v.Erhaltungsbest 1-60146-7353.003 1.000,00
Neuaufforstung Landw 1-60146-7353.010 1.000,00
Förderung von Innova 1-60146-7353.011 20.000,00
Förderung der Erholu 1-60146-7353.300 20.000,00
Qualitätsverbesserun 1-60146-7353.401 4.000,00
Qualitätsverbess. u. 1-60146-7353.402 4.000,00
Holzmanipulation und 1-60146-7353.602 1.000,00
Energie aus Biomasse 1-60146-7353.800 1.000,00
Forstliche Maßnahmen 1-60146-7370.010 100.000,00 30.000,00
Hochlagenaufforstung 1-60146-7370.011 1.000,00

Seite 405
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
406 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Förderung von Innova 1-60146-7370.013 20.000,00
Qualitätsverbesserun 1-60146-7370.810 243.000,00 61.462,60
Holzmanipulation und 1-60146-7373.612 1.000,00
Qual.Verb.u. Prod. A 1-60146-7374.810 600.000,00
Energie aus Biomasse 1-60146-7377.810 1.000,00
Förderung landtechni 1-60146-7430.002 10.000,00
Qualitätsverbesserun 1-60146-7430.004 59.000,00 20.950,00
Förderung von Innova 1-60146-7430.005 30.000,00
Qual.Verb.u.Prod.Alt 1-60146-7430.006 145.000,00 415.000,00
Energie aus Biomasse 1-60146-7480.600 1.000,00
Förderung von Innova 1-60146-7480.601 1.000,00
Waldbrandversicherun 1-60146-7520.000 240.000,00 236.284,99
Qualitätsverbesserun 1-60146-7660.004 1.474.000,00 3.003.440,00
Förderung landtechni 1-60146-7660.005 790.000,00 852.000,00
Förderung von Innova 1-60146-7660.006 160.000,00 77.400,00
Förderung des biolog 1-60146-7660.037 900.000,00 841.500,00
Qualitätsverbesserun 1-60146-7660.039 44.000,00 43.923,00
Dürreschäden (zw) 1-60146-7680.000 1.000,00
Förderung von Innova 1-60146-7700.601 1.000,00
Qualitätsverb.Tierh. 1-60146-7700.610 1.000,00
Qualitätsverb. im Pf 1-60146-7700.801 3.000,00
Ergebnis 9.282.000,00 14.611.516,17

1-60156 Betriebserhaltende u Bringungsanl.u.Ratio 1-60156-7353.101 44.000,00 43.569,00
Verkehrserschließung 1-60156-7353.102 1.000,00 -11.575,05
Landw.bauliche Inves 1-60156-7353.400 495.000,00
Landtechnische Inves 1-60156-7353.600 1.000,00
Bringungsanl.u.Ratio 1-60156-7370.111 1.000,00
Landw.bauliche Inves 1-60156-7370.410 1.000,00
Landtechnische Inves 1-60156-7370.610 1.000,00
Landw. bauliche Inve 1-60156-7480.400 1.000,00
Ergebnis 545.000,00 31.993,95

1-60166 Absatz- und Werbung und Markters 1-60166-7320.019 1.178.000,00 1.926.415,08
Verbesserung der Mar 1-60166-7353.800 30.000,00 23.725,23
Verbesserung der Mar 1-60166-7378.810 100.000,00 61.900,00
Werbung und Markters 1-60166-7430.009 200.000,00 140.400,00
Zusch.f.Zuchtrinder 1-60166-7431.000 50.000,00
Verbesserung der Mar 1-60166-7480.400 7.000,00
Werbung und Markters 1-60166-7660.013 1.000.000,00 1.047.476,07

Seite 406
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
407 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ergebnis 2.565.000,00 3.199.916,38
1-60176 Sozialpolitische Maß Land- und forstw. Be 1-60176-7321.011 100.000,00 100.000,00

Wohnungsbau-LAK, Inv 1-60176-7373.430 1.000,00 -4.429,39
Ergebnis 101.000,00 95.570,61

1-60186 Förderungen Zinsenzuschüsse-Kons 1-60186-7520.004 100.000,00 302.166,38
Zinsenzusch.f.land-u 1-60186-7520.005 2.898.000,00 2.178.984,52
Zinsenzuschüsse f.la 1-60186-7520.006 1.000,00
Zinszuschüsse f. EU- 1-60186-7520.007 1.000,00
Zinsenzuschüsse - Ko 1-60186-7520.104 900.000,00 581.165,55
Zinsenzusch.f.Land.- 1-60186-7520.105 9.653.000,00 16.436.720,63
Zinsenzuschüsse für 1-60186-7520.106 600.000,00
Zinsenzuschüsse für 1-60186-7520.107 500.000,00 84.365,00
Ergebnis 14.653.000,00 19.583.402,08

1-60188 Aufwendungen Aufw.Kommunalkredit 1-60188-7282.000 145.000,00 81.650,28
ERP-Fonds 1-60188-7330.061 80.000,00 7.771,04
Ergebnis 225.000,00 89.421,32

1-60196 Förderung von Forschungförderung ( 1-60196-7420.000 1.000,00
ÖFZS-Kartierung d. K 1-60196-7423.000 1.000,00
Verarbeitung v. Esch 1-60196-7424.000 1.000,00
Forschungsförderung 1-60196-7430.000 1.000,00
Forschungsförderung 1-60196-7660.001 199.000,00 39.000,00
Institutionen (zw) 1-60196-7660.002 1.000,00
Forschungsförderung 1-60196-7661.000 1.000,00
Ergebnis 205.000,00 39.000,00

1-60198 Forschungs- und Handelswaren zur une 1-60198-4038.000 1.000,00
sonst. Leistg. v.Ein 1-60198-7270.000 1.000,00
Entg. sonst. Leist. 1-60198-7271.000 1.000,00
Entg. sonst. Leist. 1-60198-7280.000 2.789.000,00 2.829.097,07
Unternehmungen (zw) 1-60198-7280.002 1.000,00
Landwirtschaftliche 1-60198-7280.003 350.000,00 18.423,62
Entg. sonst. Leist. 1-60198-7281.000 76.000,00 127.479,29
Entg. sonst. Leist. 1-60198-7282.000 668.000,00 926.239,09
an das BMBK (geb.Pos 1-60198-7290.012 1.000,00
Dienststellen (zw) 1-60198-7292.060 1.000,00 190.000,00
Dienstst.EU-Proj.(zw 1-60198-7292.160 3.000,00
Überwsg.an Zentr.ltg 1-60198-7293.060 4.000,00 358.124,00
Ergebnis 3.896.000,00 4.449.363,07

1-60206 Kofinanzierte Förder Leader+, Land 1-60206-7303.004 1.000,00 16.951.962,06

Seite 407
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
408 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ländl.Entw.Ziel 1 1-60206-7303.005 1.000,00
Leader+ Land,Invest. 1-60206-7353.001 1.000,00
Ländl.Maßn.Ziel 1 1-60206-7353.002 1.000,00 4.854.795,00
Ergebnis 4.000,00 21.806.757,06

1-60216 Kofinanzierte Förder Leader+, Land 1-60216-7303.004 25.000,00 701.910,03
Sonst.Maßn. Ziel 1 1-60216-7303.005 1.873.000,00
Gem.Leader+ Land 1-60216-7353.001 25.000,00
Ländl.Entw.Ziel1 1-60216-7353.002 1.248.000,00
Ergebnis 3.171.000,00 701.910,03

1-60226 Nationale Z 1, Additionsalität 1-60226-7303.001 1.000,00
Technische Hilfe 1-60226-7303.002 1.000,00 -5.988,70
Überw. a.d. AMA; Aus 1-60226-7340.030 1.000,00
Z 1, Additionalität 1-60226-7353.001 1.000,00
Ergebnis 4.000,00 -5.988,70

1-60236 Förd.d.Fisch.wir.EFF Maßn.außerh.Ziel1 1-60236-7303.001 95.000,00
Ziel 1-Land 1-60236-7303.002 1.000,00
Aufwand; Fisch.Ld. 1-60236-7303.003 95.000,00
Ausgleichsz.Fisch.Ld 1-60236-7303.004 164.000,00
Maßnahmen außerhalb 1-60236-7320.010 170.000,00 2.500,00
Aufwand.Fisch.LWK 1-60236-7320.012 163.000,00
Ausgleichsz.FischLWK 1-60236-7320.013 150.000,00
Maßn.außerh. Ziel1 L 1-60236-7353.002 170.000,00 138.361,77
Ziel 1 Land Invest 1-60236-7353.003 1.000,00
Fischereimaßn.Ld.Inv 1-60236-7353.004 13.000,00
Maßn.außerh.Ziel1LWK 1-60236-7370.011 265.000,00 264.620,00
Fischereimaßn.LWK.In 1-60236-7370.012 13.000,00
Ergebnis 1.300.000,00 405.481,77

1-60246 Förd.Fisch.wirts.Bun Maßn.außerh.Ziel1 L 1-60246-7303.001 64.000,00
Ziel 1 Land 1-60246-7303.002 1.000,00
Aufwand;Fisch.Ld. 1-60246-7303.003 60.000,00
Ausgleichsz.Fisch.Ld 1-60246-7303.004 20.000,00
Maßnahmen außerhalb 1-60246-7320.010 69.000,00 2.050,00
Aufwand.Fisch.LWK 1-60246-7320.012 46.000,00
Ausgleichsz.FischLWK 1-60246-7320.013 10.000,00
Maßn.außerh.Ziel1 L 1-60246-7353.003 103.000,00 118.543,72
Ziel 1 Land Invest 1-60246-7353.004 1.000,00
Fischereimaßn.Ld.Inv 1-60246-7353.005 180.000,00
Maßn.außerh.Ziel1LWK 1-60246-7370.011 211.000,00 172.780,00

Seite 408
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
409 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Fischereimaßn.LWK.In 1-60246-7370.012 100.000,00
Ergebnis 865.000,00 293.373,72

1-60304 EGFL- Einheitl.Betriebspr. 1-60304-7340.031 653.830.000,00 600.000.000,00
Zusätzl.Unterstützun 1-60304-7340.032 17.100.000,00 15.800.000,00
Energiepflanzen 1-60304-7342.234 -459.000,00
Ergebnis 670.930.000,00 615.341.000,00

1-60314 EGFL(Pflanzl.Erz)A Obst u.Gem.,Finanzau 1-60314-7341.030 73.000,00
Obst und Gemüse, Maß 1-60314-7341.031 1.000,00
Obst und Gemüse, För 1-60314-7341.032 182.000,00 669.500,00
Schalenfrüchte 1-60314-7341.033 1.000,00
Produktionsbeihilfen 1-60314-7341.034 1.000,00
Produktionsbeihilfen 1-60314-7341.035 2.000,00
Sonstige Interventio 1-60314-7341.036 1.000,00
Prämien für Tabak 1-60314-7341.037 1.000,00
Umstellungsprämie; T 1-60314-7341.038 1.000,00
Gemeinschaftl. Forsc 1-60314-7341.130 1.000,00
Sonstige pflanzl. Er 1-60314-7341.133 1.000,00 24.400,00
Lebende Pflanzen u. 1-60314-7341.134 330.000,00 332.000,00
Schalenfrüchte 1-60314-7341.135 10.000,00 11.700,00
Hopfen; Ernten 2004 1-60314-7341.136 1.000,00
Hopfen, ab Ernte2005 1-60314-7341.137 1.000,00
Obst u. Gemüse, Beih 1-60314-7341.230 5.016.000,00 4.668.000,00
Maßn.f.Bioprod. 1-60314-7341.231 1.000,00 90.000,00
priv.Lagerh.Zucker 1-60314-7342.130 1.000,00
Produktionserst.Zuck 1-60314-7342.131 1.000,00
Befr.Beih.Zucker 1-60314-7342.132 7.580.000,00 560.000,00
Kartoffelstärke 1-60314-7342.230 80.000,00
Prämie Kartoffelstär 1-60314-7342.231 1.060.000,00 919.000,00
Maisstärke 1-60314-7342.232 1.200.000,00 486.000,00
Weizenstärke 1-60314-7342.233 400.000,00 114.000,00
Stärkekartoffelherst 1-60314-7342.234 3.160.000,00 2.500.000,00
Andere Erstattungen 1-60314-7342.235 1.000,00
Ackerkult.Techn.Kost 1-60314-7342.330 4.320.000,00
Ackerkult.Finanzk. 1-60314-7342.331 120.000,00 17.000,00
Ackerkult.Sonst.Kost 1-60314-7342.332 800.000,00 220.000,00
Ackerkult.Werb.d.Bes 1-60314-7342.333 630.000,00
Hartweizen 1-60314-7342.430 280.000,00 271.000,00
Eiweißpflanzen 1-60314-7342.431 2.500.000,00 1.741.032,00

Seite 409
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
410 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Energiepflanzen 1-60314-7342.434 1.800.000,00 229.500,00
Flachfasern 1-60314-7342.435 125.000,00 27.703,25
Hanffaser 1-60314-7342.436 125.000,00 13.596,48
Trockenfutter 1-60314-7342.730 200.000,00 59.200,00
Verbrauchswerb.Traub 1-60314-7343.030 1.000,00
Interv.Lag.Wein,Tr. 1-60314-7345.030 1.000,00
Destillation Wein 1-60314-7345.031 1.000,00
Beih.Ver.Traub. 1-60314-7346.030 350.000,00 45.311,48
BeihilfenTraubensaft 1-60314-7346.031 100.000,00 380.312,29
Prämien Rebflächen 1-60314-7347.030 100.000,00 73.944,32
Sonst.Interv.Weinb. 1-60314-7347.031 1.000,00
Käse u. Wein,Absatzf 1-60314-7347.032 1.000,00 15.000,00
Umst.Weinbau 1-60314-7348.030 5.000.000,00 6.449.988,00
Ergebnis 35.562.000,00 19.918.187,82

1-60324 EGFL (Tier.Erz.)AMA Einlagerung von Mage 1-60324-7341.030 1.000,00
Einlagerung von Mage 1-60324-7341.031 1.000,00
Einlagerung von Mage 1-60324-7341.032 43.000,00
Einlagerung von Mage 1-60324-7341.033 22.000,00 1.500,00
Einlagerung von Mage 1-60324-7341.034 1.000,00
Einlagerung von Mage 1-60324-7341.035 35.000,00
Beihilfen für Magerm 1-60324-7341.130 1.000,00
Beihilfen für flüssi 1-60324-7341.131 1.000,00
Beihilfen für Magerm 1-60324-7341.132 1.000,00
Beihilfen für flüssi 1-60324-7341.133 1.000,00
Beihilfen für Magerm 1-60324-7341.134 1.000,00
Sonstige Beihilfen f 1-60324-7341.135 1.000,00
Interventionskäufe b 1-60324-7342.030 373.000,00 88.578,06
Interventionskäufe b 1-60324-7342.031 1.000,00
Interventionsk. bei 1-60324-7342.032 88.000,00
Interventionsk. bei 1-60324-7342.033 30.000,00
Interventionsk. bei 1-60324-7342.034 1.000,00
Interventionsk. bei 1-60324-7342.035 24.000,00
Beih.f.d.Verw.v.Butt 1-60324-7342.130 1.000,00
Sonstige Beihilfen i 1-60324-7342.131 600.000,00 436.424,92
Lagerung von Käse 1-60324-7343.030 97.000,00 85.314,99
Sonstige Beihilfen f 1-60324-7343.031 1.000,00
Beihilfen für Schulm 1-60324-7343.032 740.000,00 668.413,73
Prämie f.d. endg. Au 1-60324-7343.033 1.000,00

Seite 410
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
411 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ausgleich für befris 1-60324-7343.034 1.000,00
Sonstige Maßnahmen i 1-60324-7343.035 1.000,00
Maßnahmen zur Markte 1-60324-7343.036 500.000,00
Milchprämie 1-60324-7343.037 1.000,00
Milchprämie,Ergänzz. 1-60324-7343.038 1.000,00
Einlagerung von Rind 1-60324-7344.030 1.000,00
Einlagerung von Rind 1-60324-7344.031 1.000,00
Einl. von Rindfl., ö 1-60324-7344.032 1.000,00
Einl. von Rindfl., ö 1-60324-7344.033 1.000,00
Einl. von Rindfl., ö 1-60324-7344.034 1.000,00
Rinder ü.30 Monate 1-60324-7344.035 1.000,00
Prämien für Mutterkü 1-60324-7344.130 67.795.000,00 64.750.000,00
Zusätzliche Prämien 1-60324-7344.131 95.000,00 80.000,00
Sonderprämien 1-60324-7344.132 1.000,00
Extensivierungsprämi 1-60324-7344.134 1.000,00
Maßn. zur Förderung 1-60324-7344.135 500.000,00 360.000,00
Sonstige Interventio 1-60324-7344.136 1.000,00
Schlachtprämie Kälbe 1-60324-7344.138 4.320.000,00
Interventionen bei S 1-60324-7344.230 1.000,00
Schaf- und Ziegenfle 1-60324-7344.331 1.000,00
Prämien für Muttersc 1-60324-7344.332 1.000,00 -57,84
Schaf- Ziegenprämien 1-60324-7344.333 1.000,00
Zusätzl. Prämien 1-60324-7344.334 1.000,00
Ergänzungsb.Schafe 1-60324-7344.335 57,84
Konsumeier 1-60324-7344.336 200.000,00
Schlachtprämie 1-60324-7345.130 15.912.000,00 20.100.000,00
Ergänzungsbeitrag 1-60324-7345.131 1.000,00
Ergebnis 91.407.000,00 86.570.231,70

1-60346 Sonst.Maßn. EGFL Erz.,Verm. von Honig 1-60346-7340.230 700.000,00 627.900,00
Marktst. Geflügelfl. 1-60346-7340.232 1.000,00
Ergebnis 701.000,00 627.900,00

1-60356 Nat.Markordnungsau Mutterkuhprämie 1-60356-7340.030 5.325.000,00 6.190.000,00
Kosten der Lagerhalt 1-60356-7340.031 240.000,00
Lagerhaltung Fleisch 1-60356-7340.032 1.000,00
Rinder ü. 30 Monate 1-60356-7340.036 1.000,00
Lagerhaltung Milch 1-60356-7340.038 5.000,00
Private Lagerh. Käse 1-60356-7340.131 1.000,00
Beihilfen f.Stärkeka 1-60356-7340.132 1.000,00 -47.815,99

Seite 411
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
412 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Maß.n.Erz. u.Verm.v. 1-60356-7340.230 420.000,00 376.700,00
Infor.u.Absatzf. 1-60356-7340.231 200.000,00 45.000,00
Marktst. Geflügelfl. 1-60356-7340.232 1.000,00 -368.884,01
Ergebnis 6.195.000,00 6.195.000,00

1-60366 Förderungen der Agrarumweltm.AMA 1-60366-7340.032 263.289.000,00 261.632.700,00
Augl.in ben.Geb.AMA 1-60366-7340.033 136.341.000,00 135.000.000,00
Ländl.Entw.AMA 1-60366-7340.034 155.066.000,00 51.403.513,86
Hochwasserschutz 1-60366-7340.035 1.000,00
Ergebnis 554.697.000,00 448.036.213,86

1-60368 Techn.Hilf.l.E.ELER Techn.Hilfe 1-60368-7340.030 2.000.000,00
Ergebnis 2.000.000,00

1-60376 Förderung der Agrarumweltm.AMA 1-60376-7340.032 158.227.000,00 149.902.600,00
Augl.ben.Geb. AMA 1-60376-7340.033 83.795.000,00 84.600.000,00
Ländl.Entw.AMA 1-60376-7340.034 92.040.000,00 23.866.260,40
Hochwassersch.(g.P.) 1-60376-7340.035 1.000,00
Ergebnis 334.063.000,00 258.368.860,40

1-60378 Techn.Hilf.länd.Entw Techn. Hilfe 1-60378-7340.030 1.200.000,00
Ergebnis 1.200.000,00

1-60500 Personalausgaben Beamte Z 1-60500-5000.000 14.955.000,00 14.251.855,51
Beamte (BB-SozPG) Z 1-60500-5009.900 105.000,00
VB I Z 1-60500-5110.000 3.418.000,00 3.359.588,13
VB (Vorruhestandsgel 1-60500-5119.000 78.000,00
VB I/R Z 1-60500-5130.000 122.000,00 124.455,43
VB I/J Z 1-60500-5150.000 52.000,00
VB I/J Z 1-60500-5150.100 1.000,00
VB I/L Z 1-60500-5160.000 7.940.000,00 7.337.184,76
VB II Z 1-60500-5210.000 5.852.000,00 5.610.109,92
VB II/R Z 1-60500-5230.000 1.000,00
VB II/R 1-60500-5232.000 1.151.000,00 1.390.202,31
VB II/J Z 1-60500-5250.000 122.000,00
VB II/J 1-60500-5252.000 277.000,00 96,19
für Nebentätigkeit Z 1-60500-5640.000 72.000,00 114.105,89
Mehrleistungsvergütu 1-60500-5650.900 1.725.000,00
Überstundenvergütung 1-60500-5650.909 1.415.432,55
Sonn- und Feiertagsv 1-60500-5650.919 146.932,11
Bereitschaftsentschä 1-60500-5650.959 13.708,42
Mehrleistungszulagen 1-60500-5650.969 23.187,60
Mehrdienstleist. Mig 1-60500-5650.990 54.885,41

Seite 412
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
413 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Klassenvorst.§61b GG 1-60500-5650.991 147.844,16
Kustodiate §61b GG 1-60500-5650.992 121.735,93
Mehrleistungsvergütu 1-60500-5652.900 34.000,00
Überstundenvergütung 1-60500-5652.909 9.262,81
Sonn- und Feiertagsv 1-60500-5652.919 78.163,33
Jubiläumszuwendungen 1-60500-5660.000 210.000,00 196.793,88
Jubiläumszuwendungen 1-60500-5662.000 1.000,00
Belohnungen Z 1-60500-5670.100 154.000,00 161.547,45
Geldaushilfen Z 1-60500-5670.200 1.000,00 3.480,00
Leistungsprämien Z 1-60500-5670.300 13.000,00 255.967,36
Administrative Beloh 1-60500-5670.400 1.000,00 36.972,16
Belohnungen 1-60500-5672.100 1.000,00 23.110,55
Geldaushilfen 1-60500-5672.200 1.000,00
Sonstige Nebengebühr 1-60500-5690.900 22.000,00
Erschwerniszul. Mig 1-60500-5690.990 4.692,60
Gefahrenzulagen Mig 1-60500-5690.991 16.327,20
FB-Fonds/B Z 1-60500-5800.000 702.000,00 674.484,73
Sonstige/B Z 1-60500-5810.000 608.000,00 600.446,98
Überweisungsbeträge/ 1-60500-5813.000 1.000,00 27.863,40
FB-Fonds/VB Z 1-60500-5820.000 756.000,00 772.313,64
FB-Fonds/VB 1-60500-5822.000 67.000,00 52.115,05
Sonstige/VB Z 1-60500-5830.000 3.584.000,00 3.512.128,47
Sonstige/VB 1-60500-5832.000 305.000,00 238.443,92
Pensionskassen/VB Z 1-60500-5850.000 59.000,00 61.372,34
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-60500-5860.000 50.000,00 53.448,61
Ergebnis 42.441.000,00 40.890.258,80

1-60503 Anlagen masch. Anlagen 1-60503-0201.000 500.000,00 355.442,77
masch. Anlagen (zw) 1-60503-0201.001 2.000,00 3.961,56
Masch.Erstausst. 1-60503-0201.002 800.000,00 289.390,18
Hardware (ADV) 1-60503-0288.000 250.000,00 408.534,87
Sonstige Kfz. 1-60503-0402.000 137.000,00 192.964,02
Amtsausstattung 1-60503-0421.000 2.000,00 8.312,70
Amtsausstattung (zw) 1-60503-0421.001 2.000,00
Amtsausst.Erstausst. 1-60503-0421.002 2.610.000,00
Laboratoriumsausstat 1-60503-0422.000 270.000,00 317.981,67
Labor - Erstausst. 1-60503-0422.002 560.000,00 274.299,37
Sonstige Betriebsaus 1-60503-0423.000 683.000,00 759.199,01
Sonstige Betriebsaus 1-60503-0423.001 1.000,00 84.944,55

Seite 413
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
414 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

betriebl.Erstaustatt 1-60503-0423.002 2.341.144,78
Sonstiger Viehankauf 1-60503-0427.000 1.000,00
ADV-Betriebsausst. 1-60503-0488.000 40.000,00 28.411,28
Ausgaben für Herstel 1-60503-0600.000 1.000,00 3.864,82
Ausg.Bau bef.Anl. 1-60503-0633.000 1.000,00 250.000,00
Software 1-60503-0700.000 1.000,00 3.000,00
Software (zw) 1-60503-0700.001 1.000,00
Ergebnis 5.862.000,00 5.321.451,58

1-60507 Aufwendungen Gebühren f.d.Benützu 1-60507-7101.000 230.000,00 257.790,83
öffentliche Abgaben 1-60507-7150.000 171.000,00 135.537,37
AMA Marketingbeiträg 1-60507-7155.000 5.000,00 4.824,28
Austauschl u.-assist 1-60507-7294.245 100.000,00 109.446,51
Verwaltungspr. Z 1-60507-7294.246 69.000,00 64.436,88
VB I/J Z 1-60507-7294.247 221.664,27
VB I/J 1-60507-7294.255 52.448,59
VerwPr.Belohnungen Z 1-60507-7294.676 1.000,00
VB J Belohnungen 1-60507-7294.677 9.090,10
DGB FB-Fonds/Aust.Z 1-60507-7294.825 4.000,00 4.936,62
FB-Fonds/Eignungsaus 1-60507-7294.826 1.000,00 3.023,00
DGB VB I/J Z 1-60507-7294.827 34.872,19
DBG/Austauschl. Z 1-60507-7294.835 20.000,00 22.652,99
DGB-Sonst./VerwPr. Z 1-60507-7294.836 14.000,00 13.434,51
DGB-FB-Fonds/VB J 1-60507-7294.855 73.049,65
Dgbtr.Vors.kass.VBJZ 1-60507-7294.880 4.869,68
Dgbtr.Vors.kass.VB J 1-60507-7294.881 19.586,51
Im GG 1956 nicht vor 1-60507-7295.500 254.000,00 239.288,05
Kinderbetreuungsgeld 1-60507-7614.000 1.000,00
Ergebnis 870.000,00 1.270.952,03

1-60508 Aufwendungen masch. Anlagen 1-60508-4001.000 29.000,00 7.884,84
Werkzeuge und sonsti 1-60508-4002.000 22.000,00 23.208,10
Lehrmittel 1-60508-4005.000 60.000,00 7.534,25
Sonstige Betriebsaus 1-60508-4006.000 697.000,00 662.593,77
Sonstige Betriebsaus 1-60508-4006.001 1.000,00 20.446,68
Sonstiger Viehankauf 1-60508-4007.000 2.000,00 5.897,71
ADV-Gebrauchsgüter 1-60508-4008.000 34.000,00 65.350,22
ADV-Verbrauchsgüter 1-60508-4018.000 10.000,00 46.874,49
Materialien für inne 1-60508-4020.000 120.000,00 148.991,49
Materialien f. inner 1-60508-4020.001 1.000,00 534,63

Seite 414
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
415 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Handelswaren zur ent 1-60508-4030.000 33.000,00 26.923,95
Handelswaren zur une 1-60508-4038.001 10.000,00 6.554,91
Sonstige geringwerti 1-60508-4090.000 118.000,00 173.110,41
Geringwertige Ersatz 1-60508-4098.000 11.053,21
Saatgut und Pflanzen 1-60508-4200.000 45.000,00 56.234,81
Tiersamen 1-60508-4215.000 3.000,00 7.163,08
Sonstige Roh- und Hi 1-60508-4250.000 22.000,00 57.583,44
Milchankauf 1-60508-4251.000 1.000,00
Versuchstiere (Klein 1-60508-4291.000 2.177,40
Verpflegungsausgaben 1-60508-4300.000 967.000,00 1.021.888,31
Lebensmittel (zw) 1-60508-4300.001 1.000,00 113.306,39
Lebensmittel 1-60508-4301.000 6.000,00 6.249,25
Futtermittel 1-60508-4400.000 128.000,00 154.548,20
Brennstoffe 1-60508-4510.000 141.000,00 277.360,02
Brennstoffe (zw) 1-60508-4510.001 1.000,00
Treibstoffe für Kfz. 1-60508-4521.001 12.000,00 11.778,11
Treibstoffe für sons 1-60508-4521.002 75.000,00 120.197,18
Sonstige Treibstoffe 1-60508-4525.000 15.000,00 21.916,92
Schmier-Schleifmitte 1-60508-4530.000 11.000,00 15.518,79
Reinigungsmittel 1-60508-4540.000 141.000,00 129.131,39
Reinigungsm. zw 1-60508-4540.001 1.000,00 1.361,93
Düngemittel 1-60508-4550.000 18.000,00 11.701,05
Chemischer Laborator 1-60508-4551.000 106.000,00 117.465,64
Schädlingsbekämpfung 1-60508-4552.000 31.000,00 32.094,23
Büromittel 1-60508-4560.000 47.000,00 46.911,45
Druckwerke 1-60508-4570.000 123.000,00 136.774,15
Druckwerke zw 1-60508-4570.001 1.000,00 67,00
Druckwerke (ADV) 1-60508-4578.000 523,37
Medikamente 1-60508-4580.000 17.000,00 20.390,82
Sonstige Verbrauchsg 1-60508-4598.000 291.000,00 362.239,81
Sonstige Verbrauchsg 1-60508-4598.001 1.000,00 4.952,86
Fremdbearbeitung (Lo 1-60508-4800.000 3.000,00
Inlandreisen 1-60508-5600.000 3.000,00 6.582,28
Fahrtkostenzuschuss 1-60508-5600.800 1.000,00
Fahrtkostenzuschuss 1-60508-5600.804 75.000,00 105.020,75
Inlandreisen Z 1-60508-5606.000 185.000,00 305.871,43
Inlandreisen/Schulve 1-60508-5606.010 1.000,00 5.648,36
Inlandreisen/Lehrerf 1-60508-5606.020 1.000,00

Seite 415
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
416 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Dienstreisen 1-60508-5612.400 2.000,00 4.002,12
Dienstreisen Z 1-60508-5613.400 116.000,00 135.822,25
Aufwandsentschädigun 1-60508-5630.900 77.000,00
Schmutzzulage 1-60508-5630.903 703,00
Aufw.entsch. - Mig 1-60508-5630.990 78.653,71
Aufwandsentschädigun 1-60508-5632.900 1.000,00
Aufwandsentschädigun 1-60508-5632.919 887,35
Aufwandsentschädigun 1-60508-5635.900 32.000,00
Bildungszulagen 1-60508-5635.909 31.449,86
Werkverträge Z 1-60508-5710.000 28.000,00 77.271,19
(Werkverträge) Z 1-60508-5710.830 4.000,00 13.436,53
Freiwillige Sozialle 1-60508-5900.900 293.000,00
Essenszuschüsse 1-60508-5900.909 230.199,39
Gemeinschaftsveranst 1-60508-5900.919 19.210,77
Sonstiges 1-60508-5900.929 1.803,40
Energiebezüge (zw) 1-60508-6000.001 1.000,00 21.372,74
Energiebezüge 1-60508-6000.900 1.419.000,00
Gas 1-60508-6000.901 334.640,90
Strom 1-60508-6000.902 735.302,95
Wasser 1-60508-6000.903 26.410,33
Fernwärme 1-60508-6000.904 596.529,13
Instandh.v.Straßenb. 1-60508-6110.000 104.081,21
Gebäude 1-60508-6140.000 80.000,00 1.760.874,37
Instandh.sonst.Geb. 1-60508-6141.000 16.000,00 1.681,29
masch. Anlagen 1-60508-6160.000 99.000,00 80.721,30
Anlagen (ADV) 1-60508-6168.000 1.000,00 24.106,17
sonst. Kfz. 1-60508-6172.000 69.000,00 76.716,93
sonst. Anlagen 1-60508-6181.000 137.000,00 278.295,85
Transporte durch die 1-60508-6200.000 1.000,00 133,84
Bahn-Kontokarte (Die 1-60508-6205.000 16.000,00 32.633,84
Sonstige Transporte 1-60508-6210.000 11.000,00 8.808,21
Sonstige Transporte 1-60508-6216.000 23.000,00 15.143,74
Sonst.Ref. 1-60508-6216.903 631,90
Leistungen der Post 1-60508-6300.000 176.000,00 193.519,21
Gerichtsgebühren 1-60508-6420.001 1.000,00 -1.007,00
Gerichtskosten 1-60508-6421.000 1.000,00
Sonstige Geldverkehr 1-60508-6572.000 6.000,00 6.135,61
Versicherungen 1-60508-6700.000 29.000,00 29.457,85

Seite 416
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
417 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Kassenabgänge 1-60508-6910.000 1.000,00 4,50
Schadensvergütungen 1-60508-6920.000 1.000,00 228,00
Beitragszuschlag§113 1-60508-6930.000 76,40
Sonstige Miet- und P 1-60508-7020.000 1.964.000,00 631.041,29
Mieten (BIG) 1-60508-7024.001 1.000,00 1.842.513,60
Betriebskosten (BIG) 1-60508-7024.002 1.000,00 211.062,10
Fahrzeugmiete 1-60508-7026.000 24.000,00 58.608,60
Patent- und Lizenzge 1-60508-7210.000 38.000,00 1.000,00
Lizenzgebühren (ADV) 1-60508-7218.000 34.000,00 49.350,33
Rückersätze von Einn 1-60508-7221.000 1.000,00 70,00
Bibliothekserfordern 1-60508-7250.000 2.000,00 2.811,85
Leistungen von Einze 1-60508-7270.000 184.000,00 155.837,58
Leistungen von Einze 1-60508-7270.001 1.000,00
Leistungen von Unter 1-60508-7280.000 1.610.000,00 1.323.406,71
Leistungen von Unern 1-60508-7280.001 1.000,00 45.845,72
Österr. Akademischer 1-60508-7281.000 35.000,00 12.788,02
Programmerst. (ADV) 1-60508-7288.001 617,40
Schulung (ADV) 1-60508-7288.011 1.450,00
Konzepte (ADV) 1-60508-7288.021 234,67
Sonst.Leistungen(ADV 1-60508-7288.091 65.106,96
an das BKA (geb.Post 1-60508-7290.010 1.000,00 1.896,17
an das BMBK (geb.Pos 1-60508-7290.012 1.000,00 2.486,40
Verg. an BMW 1-60508-7290.014 1.000,00
an das BMGF (geb. P 1-60508-7290.017 1.000,00
an das BMJ (geb.Post 1-60508-7290.030 1.000,00 197,88
Verg.BMWA 1-60508-7290.063 1.000,00
Verw.Prakt.Fahrtkz.Z 1-60508-7294.604 3.067,89
Inlandreisen Z 1-60508-7294.606 130,80
Weggenossenschaften 1-60508-7296.000 5.000,00 971,20
Übrige Ausgaben 1-60508-7298.000 5.000,00 6.896,32
Übrige Ausgaben (zw) 1-60508-7298.001 100,50
Transferzahlungen an 1-60508-7303.000 1.000,00
Ergebnis 10.165.000,00 13.697.047,91

1-60520 Personalausgaben Beamte Z 1-60520-5000.000 1.170.000,00 1.166.246,79
Beamte (BB-SozPG) Z 1-60520-5009.900 250.000,00
Vorruhestandsgeld 1-60520-5009.901 176.750,01
VB I Z 1-60520-5110.000 205.000,00 232.749,72
VB (Vorruhestandsgel 1-60520-5119.000 104.000,00 149.401,12

Seite 417
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
418 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

VB I/R Z 1-60520-5130.000 15.871,24
VB I/J Z 1-60520-5150.000 20.000,00
VB I/L Z 1-60520-5160.000 611.000,00 695.623,11
VB II Z 1-60520-5210.000 341.000,00 358.024,38
VB II/R 1-60520-5232.000 3.000,00 13.979,95
für Nebentätigkeit Z 1-60520-5640.000 1.000,00 14.505,38
für Nebentätigkeit 1-60520-5642.000 1.000,00
Mehrleistungsvergütu 1-60520-5650.900 441.000,00
Überstundenvergütung 1-60520-5650.909 206.927,36
Sonn- und Feiertagsv 1-60520-5650.919 2.529,82
Mehrdienstleist. Mig 1-60520-5650.990 15.754,99
Klassenvorst.§61a GG 1-60520-5650.991 19.071,59
Kustodiate §61b GG 1-60520-5650.992 14.908,00
Mehrleistungsvergütu 1-60520-5652.900 1.000,00
Jubiläumszuwendungen 1-60520-5660.000 22.000,00 12.675,00
Jubiläumszuwendungen 1-60520-5662.000 10.000,00
Belohnungen Z 1-60520-5670.100 20.000,00 14.138,63
Geldaushilfen Z 1-60520-5670.200 1.000,00
Leistungsprämien Z 1-60520-5670.300 2.000,00 14.548,12
Administr. Belohnung 1-60520-5670.400 1.000,00 3.530,70
Belohnungen 1-60520-5672.100 1.000,00
Geldaushilfen 1-60520-5672.200 1.000,00
Sonstige Nebengebühr 1-60520-5690.900 1.000,00
FB-Fonds/B Z 1-60520-5800.000 75.000,00 62.041,81
Sonstige/B Z 1-60520-5810.000 68.000,00 58.063,33
Überweisungsbeträge 1-60520-5813.000 1.000,00 35.265,37
FB-Fonds/VB Z 1-60520-5820.000 55.000,00 57.262,89
FB-Fonds/VB 1-60520-5822.000 1.000,00
Sonstige/VB Z 1-60520-5830.000 281.000,00 300.759,46
Sonstige/VB 1-60520-5832.000 1.000,00
Pensionskassen/VB Z 1-60520-5850.000 1.000,00 3.579,46
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-60520-5860.000 1.000,00 4.697,96
Ergebnis 3.691.000,00 3.648.906,19

1-60523 Anlagen masch. Anlagen 1-60523-0201.000 7.000,00 861,54
masch. Anlagen (zw) 1-60523-0201.002 1.000,00
Hardware (ADV) 1-60523-0288.000 50.000,00 27.005,75
Sonstige Kfz. 1-60523-0402.000 25.000,00 58.213,44
Amtsausstattung 1-60523-0421.000 38.000,00 8.143,57

Seite 418
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
419 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sonstige Betriebsaus 1-60523-0423.000 31.000,00 53.811,82
Sonst.Betriebsaus(zw 1-60523-0423.002 1.000,00
Sonstige Betriebsaus 1-60523-0426.000 1.000,00
Software 1-60523-0700.000 1.000,00
Ergebnis 155.000,00 148.036,12

1-60527 Aufwendungen Gebühren f.d.Benützu 1-60527-7101.000 1.000,00
öffentliche Abgaben 1-60527-7150.000 1.000,00 450,86
Austauschl u.-assist 1-60527-7294.245 10.000,00 10.083,92
Verwaltungspr. Z 1-60527-7294.246 1.000,00
DGB FB-Fonds/Aust. Z 1-60527-7294.825 1.000,00 453,79
FB-Fonds/Eignungsaus 1-60527-7294.826 1.000,00
DGB/Austauschl. Z 1-60527-7294.835 2.082,31
DGB-Sonst./VerwPr. Z 1-60527-7294.836 1.000,00
Dgbtr.Vors.kass.VBJZ 1-60527-7294.880 1.000,00 154,30
Im GG 1956 nicht vor 1-60527-7295.500 28.000,00 32.373,24
Ergebnis 45.000,00 45.598,42

1-60528 Aufwendungen Gebrauchsgüter 1-60528-4000.000 54.000,00 46.344,87
Gebrauchsgüter (zw) 1-60528-4000.002 1.000,00 4.717,03
ADV-Gebrauchsgüter 1-60528-4008.000 8.000,00 4.067,22
ADV-Verbrauchsgüter 1-60528-4018.000 2.000,00 3.596,54
Materialien für inne 1-60528-4020.000 11.000,00 8.358,95
Sonstige geringwerti 1-60528-4090.000 3.000,00 3.693,14
Saatgut und Pflanzen 1-60528-4200.000 1.000,00 231,48
Sonstige Roh- und Hi 1-60528-4250.000 1.000,00 358,78
Verpflegsausgaben de 1-60528-4300.000 90.000,00 101.648,53
VerpflAusg.Intern(zw 1-60528-4300.002 17.788,88
Lebensmittel 1-60528-4301.000 1.000,00 219,44
Brennstoffe 1-60528-4510.000 1.000,00 327,38
Treibstoffe für Kfz. 1-60528-4521.001 7.000,00 9.678,87
Sonstige Treibstoffe 1-60528-4525.000 2.000,00 1.310,32
Reinigungsmittel 1-60528-4540.000 14.000,00 6.870,85
Reinigungsmittel(zw) 1-60528-4540.002 3.308,55
Düngemittel 1-60528-4550.000 1.000,00
Schädlingsbekämpfung 1-60528-4552.000 1.000,00 1.678,28
Büromittel 1-60528-4560.000 7.000,00 2.859,60
Druckwerke 1-60528-4570.000 1.000,00 6.451,63
Druckwerke (ADV) 1-60528-4578.000 138,69
Medikamente 1-60528-4580.000 1.000,00 781,00

Seite 419
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
420 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sonstige Verbrauchsg 1-60528-4598.000 13.000,00 13.096,88
Inlandreisen 1-60528-5600.000 1.000,00
Fahrtkostenzuschuss 1-60528-5600.800 1.000,00
Fahrtkostenzuschuss 1-60528-5600.804 3.000,00 7.031,62
Inlandreisen Z 1-60528-5606.000 16.000,00 24.296,27
Dienstreisen 1-60528-5612.400 1.000,00
Dienstreisen Z 1-60528-5613.400 2.000,00 9.545,09
Aufwandsentschädigun 1-60528-5630.900 2.000,00
Aufwandsentschädigun 1-60528-5635.900 4.000,00
Bildungszulagen 1-60528-5635.909 3.480,15
Werkverträge Z 1-60528-5710.000 1.000,00 2.558,83
(Werkverträge) Z 1-60528-5710.830 1.000,00 490,08
Freiwillige Sozialle 1-60528-5900.900 15.000,00
Essenszuschüsse 1-60528-5900.909 15.554,79
Gemeinschaftsveranst 1-60528-5900.919 1.130,00
Energiebezüge (zw) 1-60528-6000.002 1.000,00 17.696,34
Energiebezüge 1-60528-6000.900 100.000,00
Gas 1-60528-6000.901 40.733,43
Strom 1-60528-6000.902 31.010,21
Wasser 1-60528-6000.903 6.151,37
Gebäude 1-60528-6140.000 1.000,00 32.851,53
masch. Anlagen 1-60528-6160.000 1.000,00 4.646,58
Anlagen (ADV) 1-60528-6168.000 941,46
sonst. Kfz. 1-60528-6172.000 1.000,00 11.913,34
sonst. Anlagen 1-60528-6181.000 1.000,00 14.809,60
Transporte durch die 1-60528-6200.000 1.000,00
Bahn-Kontokarte (Die 1-60528-6205.000 1.000,00 3.445,60
Sonstige Transporte 1-60528-6210.000 1.000,00 2.941,28
Sonstige Transporte 1-60528-6216.000 1.000,00
Leist.Post 1-60528-6300.900 15.000,00
Telefongebühren 1-60528-6300.901 8.030,79
Postgebühren 1-60528-6300.902 5.259,00
Herstellung von DFÜ- 1-60528-6308.000 1.492,78
Gerichtskosten 1-60528-6421.000 1.000,00
Sonstige Geldverkehr 1-60528-6572.000 1.000,00 1.139,95
Versicherungen 1-60528-6700.000 2.000,00 3.445,97
Kassenabgänge 1-60528-6910.000 1.000,00
Schadensvergütungen 1-60528-6920.000 1.000,00

Seite 420
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
421 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Beitragszuschlag 1-60528-6930.000 66,80
Sonstige Miet- und P 1-60528-7020.000 179.000,00 142.891,47
Mieten (BIG) 1-60528-7024.001 1.000,00 314.399,64
Betriebskosten (BIG) 1-60528-7024.002 1.000,00 76.059,22
Lizenzgebühren 1-60528-7210.000 6.000,00 14,00
Lizenzgebühren (ADV) 1-60528-7218.000 5.499,78
Rückersätze von Einn 1-60528-7221.000 1.000,00
Bibliothekserfordern 1-60528-7250.000 1.000,00
Leistungen von Einze 1-60528-7270.000 4.000,00 2.345,40
Leistungen von Unter 1-60528-7280.000 50.000,00 69.347,39
Österr. Akademischer 1-60528-7281.000 1.000,00
Entg. Unternehmungen 1-60528-7282.000 1.000,00 1.489,20
Sonstige Leist.(ADV) 1-60528-7288.091 948,80
an das BKA (geb.Post 1-60528-7290.010 1.000,00
Übrige Ausgaben 1-60528-7298.000 1.000,00
Ergebnis 644.000,00 1.101.184,67

1-60540 Personalausgaben Beamte Z 1-60540-5000.000 587.000,00 568.170,42
Beamte (BB-SozPG) Z 1-60540-5009.900 30.000,00
Vorruhestandsgeld 1-60540-5009.901 9.542,30
VB I Z 1-60540-5110.000 350.000,00 341.460,20
VB (Vorruhestandsgel 1-60540-5119.000 20.000,00 16.247,84
VB II Z 1-60540-5210.000 1.000,00
Mehrleistungsvergütu 1-60540-5650.900 15.000,00
Überstundenvergütung 1-60540-5650.909 4.740,57
Mehrleistungszulagen 1-60540-5650.969 7.868,76
Jubiläumszuwendungen 1-60540-5660.000 30.000,00 25.340,60
Belohnungen Z 1-60540-5670.100 1.000,00 16.850,00
Geldaushilfen Z 1-60540-5670.200 1.000,00
Leistungsprämien Z 1-60540-5670.300 1.000,00 12.600,00
Sonstige Nebengebühr 1-60540-5690.900 2.000,00
Erschwerniszul. Mig 1-60540-5690.990 333,60
FB-Fonds/B Z 1-60540-5800.000 30.000,00 25.563,71
Sonstige/B Z 1-60540-5810.000 25.000,00 21.262,72
DGB-ÜB/B 1-60540-5813.000 1.000,00
FB-Fonds/VB Z 1-60540-5820.000 20.000,00 16.943,88
Sonstige/VB Z 1-60540-5830.000 70.000,00 75.914,67
Pensionskassen/VB Z 1-60540-5850.000 2.000,00 3.097,50
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-60540-5860.000 1.000,00 1.501,90

Seite 421
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
422 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ergebnis 1.187.000,00 1.147.438,67
1-60543 Anlagen masch. Anlagen 1-60543-0201.000 1.000,00

Hardware (ADV) 1-60543-0288.000 22.000,00 1.908,80
Amtsausstattung 1-60543-0421.000 3.000,00 12.168,96
Sonstige Betriebsaus 1-60543-0423.000 3.000,00
Software (ADV) 1-60543-0788.000 1.000,00
Ergebnis 30.000,00 14.077,76

1-60547 Aufwendungen Gebühren f.d.Benützu 1-60547-7101.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

1-60548 Aufwendungen Werkzeuge und sonsti 1-60548-4002.000 1.000,00
Sonstige Betriebsaus 1-60548-4006.000 2.000,00 2.107,56
ADV-Gebrauchsgüter 1-60548-4008.000 4.000,00 2.474,82
ADV-Verbrauchsgüter 1-60548-4018.000 4.000,00 1.226,50
Materialien für inne 1-60548-4020.000 1.000,00
Handelswaren zur ent 1-60548-4030.000 1.000,00
Sonstige geringwerti 1-60548-4090.000 2.000,00
Sonstige Roh- und Hi 1-60548-4250.000 1.000,00 709,71
Lebensmittel 1-60548-4301.000 1.000,00 151,44
Reinigungsmittel 1-60548-4540.000 1.000,00 39,71
Büromittel 1-60548-4560.000 1.000,00 598,86
Druckwerke 1-60548-4570.000 40.000,00 32.298,39
Druckwerke (ADV) 1-60548-4578.000 1.000,00 412,09
Medikamente 1-60548-4580.000 1.000,00 152,96
Sonstige Verbrauchsg 1-60548-4598.000 1.000,00 318,20
Fahrtkostenzuschuss 1-60548-5600.804 2.000,00 3.509,39
Inlandreisen Z 1-60548-5606.000 4.000,00 3.479,48
Dienstreisen Z 1-60548-5613.400 15.000,00 16.630,62
Auslandzulagen Z 1-60548-5620.900 1.000,00
Aufwandsentschädigun 1-60548-5630.900 1.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-60548-5630.990 744,00
Werkverträge Z 1-60548-5710.000 35.000,00 16.000,00
(Werkverträge) Z 1-60548-5710.830 3.000,00 2.792,00
Freiwillige Sozialle 1-60548-5900.900 4.000,00
Essenszuschüsse 1-60548-5900.909 5.486,92
Gemeinschaftsveranst 1-60548-5900.919 352,00
Gebäude 1-60548-6140.000 1.000,00
masch. Anlagen 1-60548-6160.000 3.000,00 24.215,87
Anlagen (ADV) 1-60548-6168.000 1.000,00 90,24

Seite 422
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
423 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

sonst. Anlagen 1-60548-6181.000 1.000,00
Bahn-Kontokarte (Die 1-60548-6205.000 2.000,00 1.205,50
Sonstige Transporte 1-60548-6210.000 1.000,00 634,50
Sonstige Transporte 1-60548-6216.000 4.000,00 4.428,14
Sonst.Tr.Dr.EU 1-60548-6216.900 1.000,00
Sonst. Ref. 1-60548-6216.903 1.965,95
Leistungen der Post 1-60548-6300.000 7.000,00 10.311,85
Sonstige Geldverkehr 1-60548-6572.000 1.000,00 178,53
Beitragszuschl.ASVG 1-60548-6930.000 25,00
Sonstige Miet- und P 1-60548-7020.000 260.000,00 252.850,16
Lizenzgebühren (ADV- 1-60548-7218.000 11.000,00 14.643,17
Bibliothekserfordern 1-60548-7250.000 1.000,00 352,19
Leistungen von Einze 1-60548-7270.000 3.000,00 12.674,16
Leistungen von Unter 1-60548-7280.000 47.000,00 60.893,57
Programmerstellung ( 1-60548-7288.001 1.000,00 54,00
an das BKA (geb.Post 1-60548-7290.010 1.000,00
an das BMJ (geb.Post 1-60548-7290.030 1.000,00
Übrige Ausgaben 1-60548-7298.000 1.000,00 80,78
Ergebnis 475.000,00 474.088,26

1-60550 Personalausgaben Beamte Z 1-60550-5000.000 364.000,00 333.519,13
Beamte (BB-SozPG) Z 1-60550-5009.900 75.000,00
Vorruhestandsgeld 1-60550-5009.901 71.337,74
VB I Z 1-60550-5110.000 546.000,00 550.069,52
VB (Vorrstdg.) Z 1-60550-5119.000 40.000,00 23.386,38
VB II Z 1-60550-5210.000 268.000,00 253.285,22
VBII/J 1-60550-5252.000 45.000,00
Verg.f.Nebentätigk.Z 1-60550-5640.000 25.000,00 26.910,00
Mehrleistungsv.Z 1-60550-5650.900 6.000,00
Überstundenverg. 1-60550-5650.909 4.381,13
Sonn-Feiert. 1-60550-5650.919 7.317,63
Mehrleistungszulagen 1-60550-5650.969 3.012,60
Mehrleistungsv. 1-60550-5652.900 1.000,00
Jubiläumszuw.Z 1-60550-5660.000 53.000,00 8.553,54
Belohnungen Z 1-60550-5670.100 3.000,00 7.016,00
GeldaushilfenZ 1-60550-5670.200 1.000,00
LeistungsprämienZ 1-60550-5670.300 12.000,00 34.975,00
Belohnungen 1-60550-5672.100 1.000,00
Sonst.Nebengeb.Z 1-60550-5690.900 9.000,00

Seite 423
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
424 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Erschwerniszul. Mig 1-60550-5690.990 254,84
Gefahrenzulagen Mig 1-60550-5690.991 5.872,96
DB FB-Fonds/B Z 1-60550-5800.000 35.000,00 12.517,38
DB Sonstige/B Z 1-60550-5810.000 25.000,00 15.578,23
DB Überw.Betr./B 1-60550-5813.000 1.000,00
DB FB-Fonds/VB Z 1-60550-5820.000 53.000,00 37.563,97
DB FB-Fonds/VB 1-60550-5822.000 12.000,00
DB Sonstige/VBZ 1-60550-5830.000 135.000,00 175.075,96
DB Sonstige/VB 1-60550-5832.000 35.000,00
DB Pensionsk./VBZ 1-60550-5850.000 12.000,00 6.191,38
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-60550-5860.000 2.520,46
Ergebnis 1.757.000,00 1.579.339,07

1-60553 --- Masch.u.masch.Anlage 1-60553-0201.000 55.000,00 10.065,79
Hardware (ADV) 1-60553-0288.000 1.000,00 7.623,99
Sonst. KFZ 1-60553-0402.000 1.291,88
Amtsausstattung 1-60553-0421.000 9.000,00 3.064,95
Labor.Ausstattung 1-60553-0422.000 25.000,00 70.889,22
Sonst.Betriebsausst. 1-60553-0423.000 60.000,00 27.796,96
Software (ADV) 1-60553-0788.000 14.352,00
Ergebnis 150.000,00 135.084,79

1-60557 Aufw.(Ges.Verpfl.) Geb.f.Ben.v.Gem.Einr 1-60557-7101.000 15.000,00 16.697,74
And.öffentl.Abgaben 1-60557-7150.000 11.000,00 12.442,79
VB I/J 1-60557-7294.255 38.698,74
VB J Belohnungen 1-60557-7294.677 600,00
DGB-FB-Fonds/VB J 1-60557-7294.855 2.038,47
Dgbtr.Vors.kass.VB J 1-60557-7294.881 6.986,52
Ergebnis 26.000,00 77.464,26

1-60558 Aufwendungen Werkzeuge 1-60558-4002.000 2.000,00 2.663,50
Sonst.Betr.Ausst. 1-60558-4006.000 35.000,00 22.632,91
ADV-Gebrauchsgüter 1-60558-4008.000 2.000,00 1.515,42
ADV-Verbrauchsgüter 1-60558-4018.000 4.000,00 4.085,80
Mat.f.innerb.Leist. 1-60558-4020.000 3.000,00 944,60
Handelsw.z.entg.Abg. 1-60558-4030.000 110.000,00 104.023,49
Geringw.Ersatzt. 1-60558-4090.000 23.000,00 21.549,78
Sonst.Roh-u.Hilfsst. 1-60558-4250.000 6.000,00 4.806,09
Milchankauf 1-60558-4251.000 430.000,00 566.667,73
Lebensmittel 1-60558-4301.000 1.000,00 128,55
Brennstoffe 1-60558-4510.000 31.000,00 15.217,02

Seite 424
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
425 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Treibst.f.KFZ 1-60558-4521.002 1.000,00 762,53
Sonst.Treibstoffe 1-60558-4525.000 1.000,00
Schmier-u.Schleifm. 1-60558-4530.000 12,25
Reinigungsmittel 1-60558-4540.000 13.000,00 3.196,99
Chem.Laborbedarf 1-60558-4551.000 21.000,00 19.564,70
Büromittel 1-60558-4560.000 5.000,00 3.614,58
Druckwerke 1-60558-4570.000 12.000,00 12.699,03
Druckwerke (ADV) 1-60558-4578.000 1.000,00 3.264,32
Medikamente 1-60558-4580.000 2.000,00 1.289,77
Sonst.Verbr.Güter 1-60558-4598.000 100.000,00 97.215,13
Inlandreisen 1-60558-5600.000 3.000,00
Fahrtkostenzuschuss 1-60558-5600.800 1.000,00
Fahrtkostenzusch.Z 1-60558-5600.804 2.000,00 3.230,31
Inlandreisen Z 1-60558-5606.000 4.000,00 9.755,11
Auslandreisen/Dienst 1-60558-5612.400 4.000,00
Dienstreisen Z 1-60558-5613.400 3.000,00 440,83
Aufwandsentsch.Z 1-60558-5630.900 6.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-60558-5630.990 11.912,63
Aufw.Entsch.Z(Bild.) 1-60558-5635.900 1.000,00
Freiw.Sozialleist. 1-60558-5900.900 15.000,00
Essenszusch. 1-60558-5900.909 10.997,80
Gemeinsch. 1-60558-5900.919 960,17
Sonstiges 1-60558-5900.929 20,00
Energiebezüge 1-60558-6000.900 75.000,00
Strom 1-60558-6000.902 53.410,37
Insth.v.Gebäuden 1-60558-6140.000 12.000,00 23.319,36
Intsh.v.Maschinen 1-60558-6160.000 6.000,00 12.131,93
Anlagen (ADV) 1-60558-6168.000 6.000,00 1.052,14
Insth.v. sonst.KFZ 1-60558-6172.000 2.000,00 2.403,46
Insth.sonst.Anlagen 1-60558-6181.000 22.000,00 31.620,27
Transp.d.d.Bahn 1-60558-6200.000 1.000,00 757,62
Bahnkontok.(Dienstr) 1-60558-6205.000 2.000,00 3.669,14
Sonst.Transporte 1-60558-6210.000 21.000,00 24.176,66
Sonst.Transp.-Dienst 1-60558-6216.000 2.000,00
Leist.d.Post 1-60558-6300.000 10.000,00 7.608,56
Gerichtsgebühren 1-60558-6420.001 1.000,00 87,00
Sosnt.Geldverksp. 1-60558-6572.000 2.000,00 1.564,36
Versicherungen 1-60558-6700.000 1.000,00 1.922,89

Seite 425
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
426 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Miet-u.Pachtzinse 1-60558-7020.000 3.000,00 7.370,82
Mieten (BIG) 1-60558-7024.001 1.000,00 255.047,52
Betriebskosten (BIG) 1-60558-7024.002 1.000,00 26.682,89
Lizenzgebühren (ADV) 1-60558-7218.000 9.000,00 1.435,73
Leist.v.Einzelpers. 1-60558-7270.000 9.000,00 82.738,82
Leist.v.Unternehm. 1-60558-7280.000 50.000,00 226.088,41
Programmerst.(ADV) 1-60558-7288.001 25.000,00 742,00
Sonstige Leist.(ADV) 1-60558-7288.091 3.000,00 12.620,77
Übrige Ausgaben 1-60558-7298.000 1.000,00 5.394,86
Ergebnis 1.107.000,00 1.705.016,62

1-60560 Personalausgaben Beamte Z 1-60560-5000.000 396.000,00 359.714,69
VB I Z 1-60560-5110.000 198.000,00 231.088,55
VB I/J Z 1-60560-5150.100 11.000,00
Mehrleistungsvergütu 1-60560-5650.900 12.000,00
Überstundenvergütung 1-60560-5650.909 8.017,55
Mehrleistungszulagen 1-60560-5650.969 2.678,88
Jubiläumszuwendungen 1-60560-5660.000 1.000,00 8.054,20
Belohnungen Z 1-60560-5670.100 1.000,00 25.063,00
Geldaushilfen Z 1-60560-5670.200 1.000,00
Leistungsprämien Z 1-60560-5670.300 1.000,00 14.674,00
Sonstige Nebengebühr 1-60560-5690.900 1.000,00
FB-Fonds/B Z 1-60560-5800.000 14.000,00 14.064,65
Sonstige/B Z 1-60560-5810.000 14.000,00 14.410,74
FB-Fonds/VB Z 1-60560-5820.000 11.000,00 11.369,98
Sonstige/VB Z 1-60560-5830.000 46.000,00 51.175,98
Pensionskassen/VB Z 1-60560-5850.000 2.000,00 1.739,41
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-60560-5860.000 1.000,00 59,73
Ergebnis 710.000,00 742.111,36

1-60563 Anlagen masch. Anlagen 1-60563-0201.000 1.000,00
Hardware (ADV) 1-60563-0288.000 23.000,00 13.591,56
Amtsausstattung 1-60563-0421.000 1.000,00 3.053,20
Software (ADV) 1-60563-0788.000 1.000,00
Ergebnis 26.000,00 16.644,76

1-60567 Aufwendungen öffentliche Abgaben 1-60567-7150.000 1.000,00
VB I/J Z 1-60567-7294.247 3.046,51
DGB VB I/J Z 1-60567-7294.827 456,35
Dgbtr.Vors.kass.VBJZ 1-60567-7294.880 33,62
Ergebnis 1.000,00 3.536,48

Seite 426
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
427 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

1-60568 Aufwendungen Gebrauchsgüter 1-60568-4000.000 2.000,00 1.527,03
ADV-Gebrauchsgüter 1-60568-4008.000 2.000,00 1.915,54
ADV-Verbrauchsgüter 1-60568-4018.000 3.000,00 4.027,44
Materialien für inne 1-60568-4020.000 1.000,00
Handelswaren zur une 1-60568-4038.000 6.000,00 13.842,70
Sonstige geringwerti 1-60568-4090.000 1.000,00 44,40
Geringwertige Ersatz 1-60568-4098.000 1.000,00
Lebensmittel 1-60568-4301.000 1.000,00 531,18
Reinigungsmittel 1-60568-4540.000 1.000,00 28,57
Büromittel 1-60568-4560.000 2.000,00 2.175,71
Druckwerke 1-60568-4570.000 3.000,00 4.597,54
Druckwerke (ADV) 1-60568-4578.000 1.000,00
Sonstige Verbrauchsg 1-60568-4598.000 1.000,00 156,23
Inlandreisen 1-60568-5600.000 1.000,00
Fahrtkostenzuschuss 1-60568-5600.804 1.000,00 468,08
Inlandreisen Z 1-60568-5606.000 3.000,00 6.229,23
Dienstreisen 1-60568-5612.400 1.000,00
Dienstreisen Z 1-60568-5613.400 10.000,00 7.811,20
Aufwandsentschädigun 1-60568-5630.900 2.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-60568-5630.990 1.286,92
Werkverträge Z 1-60568-5710.000 10.000,00 1.750,00
(Werkverträge) Z 1-60568-5710.830 1.000,00 305,38
Freiwillige Sozialle 1-60568-5900.900 4.000,00
Essenszuschüsse 1-60568-5900.909 3.587,78
Gemeinschaftsveranst 1-60568-5900.919 240,00
Energiebezüge 1-60568-6000.900 1.000,00
Gebäude 1-60568-6140.000 1.000,00
masch. Anlagen 1-60568-6160.000 1.000,00
Anlagen (ADV) 1-60568-6168.000 1.000,00
Bahn-Kontokarte (Die 1-60568-6205.000 1.000,00 451,50
Sonstige Transporte 1-60568-6210.000 1.000,00 174,40
Sonstige Transporte 1-60568-6216.000 1.000,00 3.596,16
Leistungen der Post 1-60568-6300.000 3.000,00 2.312,84
Gerichtsgebühren 1-60568-6420.001 1.000,00
Gerichtskosten 1-60568-6421.000 1.000,00
Sonstige Geldverkehr 1-60568-6572.000 1.000,00 132,49
Sonstige Miet- und P 1-60568-7020.000 131.000,00 126.731,85
Lizenzgebühren (ADV- 1-60568-7218.000 1.000,00 15.992,38

Seite 427
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
428 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Bibliothekserfordern 1-60568-7250.000 1.000,00 882,06
Leistungen von Einze 1-60568-7270.000 1.000,00 494,30
Leistungen von Unter 1-60568-7280.000 15.000,00 36.684,15
Sonstige Leistungen 1-60568-7288.091 1.000,00
an Bundesdienststell 1-60568-7290.007 1.000,00 68,10
an das BKA (geb.Post 1-60568-7290.010 2.000,00
Übrige Ausgaben 1-60568-7298.000 1.000,00
Ergebnis 225.000,00 238.045,16

1-60570 Personalausgaben Beamte Z 1-60570-5000.000 1.241.000,00 1.372.222,72
Beamte (BB-SozPG) Z 1-60570-5009.900 24.000,00
Vorruhestandsgeld 1-60570-5009.901 40.577,62
BV I Z 1-60570-5110.000 1.021.000,00 1.091.669,21
VB(Vorruhestandsg.)Z 1-60570-5119.000 1.000,00
VB I/R Z 1-60570-5130.000 1.000,00
VB I/J Z 1-60570-5150.000 26.000,00
VB II Z 1-60570-5210.000 1.000,00
VB II/R 1-60570-5232.000 1.000,00
VBB/R 1-60570-5242.000 1.000,00
VB II/J Z 1-60570-5250.000 1.000,00
VB II/J 1-60570-5252.000 1.000,00
Verg.f.Nebentätigk.Z 1-60570-5640.000 1.000,00
Mehrleistungsverg.Z 1-60570-5650.900 14.000,00
Mehrl. 1-60570-5650.969 2.678,88
Mehrleistungsverg. 1-60570-5652.900 1.000,00
Jubiläumszuwend. Z 1-60570-5660.000 11.000,00 12.757,40
Jubiläumszuwendungen 1-60570-5662.000 1.000,00
Belohnungen Z 1-60570-5670.100 11.000,00 16.671,00
Geldaushilfen Z 1-60570-5670.200 1.000,00 1.200,00
Leistungspräm.Z 1-60570-5670.300 12.000,00 16.410,00
Belohnungen 1-60570-5672.100 1.000,00
Geldaushilfen 1-60570-5672.200 1.000,00
Sonstige Nebengeb. Z 1-60570-5690.900 19.000,00
Erschwerniszul. Mig 1-60570-5690.990 2.535,77
Gefahrenzulagen Mig 1-60570-5690.991 14.766,35
DB FB-Fonds/B Z 1-60570-5800.000 52.000,00 63.336,26
DB Sonst./B Z 1-60570-5810.000 43.000,00 61.289,31
DB Überw./B 1-60570-5813.000 1.000,00
DB FB-Fonds/VB Z 1-60570-5820.000 48.000,00 43.848,53

Seite 428
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
429 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

DB FB-Fonds/VB 1-60570-5822.000 1.000,00
DB Sonst./VB Z 1-60570-5830.000 221.000,00 228.188,54
DB Sonstige/VB 1-60570-5832.000 1.000,00
DB Pensionsk./VB Z 1-60570-5850.000 6.000,00 7.359,61
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-60570-5860.000 1.000,00 1.432,12
Ergebnis 2.766.000,00 2.976.943,32

1-60573 Anlagen Masch.u.masch.Anl. 1-60573-0201.000 1.000,00
Hardware (ADV) 1-60573-0288.000 2.000,00 450,00
Sonst.Kraftfahrzeuge 1-60573-0402.000 1.000,00
Amtsausstattung 1-60573-0421.000 30.000,00
Laborausstattung 1-60573-0422.000 7.000,00 1.378,80
Sonst.Betriebsausst. 1-60573-0423.000 18.000,00 11.468,46
Filmankauf 1-60573-0429.000 1.000,00
ADV-Betriebsausg. 1-60573-0488.000 10.000,00
In Bau befindl.Anl. 1-60573-0633.000 1.000,00
Software (ADV) 1-60573-0788.000 29.000,00
Ergebnis 100.000,00 13.297,26

1-60577 Aufw.(Ges.Verpfl.) Ben.v.Gemeindeeinr. 1-60577-7101.000 1.000,00 2.227,24
And.öffentl. Abgaben 1-60577-7150.000 1.000,00 662,54
Ausgleichsbeträge 1-60577-7151.000 1.000,00
AMA Marketingbeitr. 1-60577-7155.000 1.000,00
Kinderbetreuungsg.Z 1-60577-7614.000 16.000,00
Ergebnis 20.000,00 2.889,78

1-60578 Aufwendungen Masch.u.masch.Anl. 1-60578-4001.000 1.000,00
Werkzeuge u.Hilfsm. 1-60578-4002.000 1.000,00
Sonst.Betriebsausst. 1-60578-4006.000 5.000,00 7.108,89
ADV-Gebrauchsg. 1-60578-4008.000 18.000,00 2.738,52
ADV-Verbrauchsgüter 1-60578-4018.000 14.000,00 10.268,66
Mat.f.innerb.Leist. 1-60578-4020.000 5.000,00 359,61
Handelw.z.entg.Abg. 1-60578-4030.000 1.000,00
Handelsw.z.unentg.Ab 1-60578-4038.001 1.000,00
Sonst.geringw.Ersatz 1-60578-4090.000 15.000,00 7.176,21
Sonst.Roh-u.Hilfsst. 1-60578-4250.000 1.000,00
Fertig bezog.Teile 1-60578-4280.000 1.000,00
Lebensmittel 1-60578-4300.000 1.000,00
Lebensmittel 1-60578-4301.000 1.000,00
Brennstoffe 1-60578-4510.000 1.000,00
Treibst.f.KFZ 1-60578-4521.001 10.000,00 7.709,01

Seite 429
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
430 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Treibst.f.sonst.KFZ 1-60578-4521.002 5.000,00
Sonstige Treibst. 1-60578-4525.000 1.000,00
Schmier-u.Schleifm. 1-60578-4530.000 1.000,00
Reinigungsm. 1-60578-4540.000 5.000,00 4.158,84
Chem.Laborbedarf 1-60578-4551.000 56.000,00 35.306,39
Büromittel 1-60578-4560.000 18.000,00 6.301,32
Druckwerke 1-60578-4570.000 15.000,00 8.573,81
Druckwerke (ADV) 1-60578-4578.000 2.000,00 112,80
Medikamente 1-60578-4580.000 1.000,00
Sonst.Verbrauchsg. 1-60578-4598.000 22.000,00 29.810,20
Inlandreisen 1-60578-5600.000 5.000,00
Fahrtkostenzusch. 1-60578-5600.800 1.000,00
Fahrtkostenzusch.Z 1-60578-5600.804 8.000,00 6.038,38
Inlandreisen Z 1-60578-5606.000 12.000,00 12.660,10
Auslandreisen (DR) 1-60578-5612.400 1.000,00
Auslandsreisen/DR Z 1-60578-5613.400 17.000,00 7.715,98
Aufwandsentsch. Z 1-60578-5630.900 22.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-60578-5630.990 16.790,02
Aufwandsentsch. 1-60578-5632.900 1.000,00
Aufwandsentsch.(BZ)Z 1-60578-5635.900 1.000,00
Werkverträge Z 1-60578-5710.000 1.000,00
DB/ÜB (Werkv.) Z 1-60578-5710.830 1.000,00
Freiw. Sozialleist. 1-60578-5900.900 34.000,00
Essenszusch. 1-60578-5900.909 24.890,55
Gemeinsch. 1-60578-5900.919 800,00
Energiebezüge 1-60578-6000.900 45.000,00
Gas 1-60578-6000.901 18.390,03
Strom 1-60578-6000.902 23.652,84
Wasser 1-60578-6000.903 1.383,19
Insth.v.Gebäuden 1-60578-6140.000 5.000,00 5.155,92
Insth.v.sonst.Geb. 1-60578-6141.000 1.000,00
Insth.v.Maschinen 1-60578-6160.000 6.000,00 1.197,94
Insth.v.Masch.(ADV) 1-60578-6168.000 30.000,00 604,68
Insth.v.sonst. KFZ 1-60578-6172.000 4.000,00 9.323,24
Insth.v.sonst.Anl. 1-60578-6181.000 40.000,00 1.048,35
Transp.d.d.Bahn 1-60578-6200.000 1.000,00
Bahn-Kontok.(DR) 1-60578-6205.000 1.000,00 1.013,40
Sonstige Transporte 1-60578-6210.000 1.000,00

Seite 430
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
431 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sonst.Transp. (DR) 1-60578-6216.000 5.000,00
Leist.d.Post 1-60578-6300.000 45.000,00 85.427,13
Herst.v.DFÜ-Leit. 1-60578-6308.000 1.000,00
Entsch.gem.Geb.Anspr 1-60578-6410.000 1.000,00
Gerichtsgebühren 1-60578-6420.001 1.000,00
Übrige Gerichtsk. 1-60578-6421.000 1.000,00 141,48
Sonst.Zinsen-Inl. 1-60578-6520.000 1.000,00
Sonst.Geldverkehrssp 1-60578-6572.000 3.000,00 8.178,71
Versicherungen 1-60578-6700.000 20.000,00 10.487,88
Kassenabgänge 1-60578-6910.000 1.000,00
Schadensvergütungen 1-60578-6920.000 1.000,00
Sonst.Miet-u.Pachtz. 1-60578-7020.000 60.000,00 135.985,64
Mieten (BIG) 1-60578-7024.001 1.000,00 41.858,40
Betriebskosten (BIG) 1-60578-7024.002 1.000,00 18.639,99
Sonst.Geb.u.Kostener 1-60578-7201.000 3.000,00
Lizenzgebühren 1-60578-7210.000 1.000,00
Lizenzen(ADV-Softw.) 1-60578-7218.000 11.000,00
Rückers.Einn.a.Vorj. 1-60578-7221.000 1.000,00
Bibliothekserf. 1-60578-7250.000 1.000,00
Leist.v.Einzelpers. 1-60578-7270.000 35.000,00 262.037,95
Leist.v.Untern. 1-60578-7280.000 155.000,00 110.066,37
Programmerst.(ADV) 1-60578-7288.001 1.000,00
Weiterbildung (ADV) 1-60578-7288.011 1.000,00
Gutachten (ADV) 1-60578-7288.021 1.000,00
Sonst.Leist.(ADV) 1-60578-7288.091 28.000,00 10.506,85
Vergüt.a.d.BKA (g.P) 1-60578-7290.010 1.000,00
Verg.a.d.BMW (g.P.) 1-60578-7290.014 5.000,00
Verg.a.d.BMJ (g.P.) 1-60578-7290.030 1.000,00
Verg BMWA 1-60578-7290.063 1.000,00
Übr.Ausgaben 1-60578-7298.000 1.000,00 232,80
Transf.an Länder 1-60578-7303.001 1.000,00
Ergebnis 830.000,00 933.852,08

1-60580 Personalausgaben Beamte Z 1-60580-5000.000 2.103.000,00 1.901.854,47
Beamte (BB-SozPG) Z 1-60580-5009.900 41.000,00
Vorruhestandsgeld 1-60580-5009.901 46.954,04
VB I Z 1-60580-5110.000 1.083.000,00 1.140.959,43
VB (Vorruhestandsgel 1-60580-5119.000 1.000,00
VB I/J Z 1-60580-5150.000 1.000,00

Seite 431
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
432 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

VB II Z 1-60580-5210.000 275.000,00 234.258,22
VB II/R 1-60580-5232.000 11.000,00 38.521,28
VB II/J Z 1-60580-5250.000 27.000,00
VB II/J 1-60580-5252.000 1.000,00
für Nebentätigkeit Z 1-60580-5640.000 1.000,00
Mehrleistungsvergütu 1-60580-5650.900 36.000,00
Überstundenvergütung 1-60580-5650.909 10.603,89
Sonn- und Feiertagsv 1-60580-5650.919 19.792,34
Mehrleistungszulagen 1-60580-5650.969 12.391,44
Mehrleistungsvergütu 1-60580-5652.900 1.000,00
Jubiläumszuwendungen 1-60580-5660.000 15.000,00 50.858,06
Belohnungen Z 1-60580-5670.100 17.000,00 77.004,00
Geldaushilfen Z 1-60580-5670.200 2.000,00
Leistungsprämien Z 1-60580-5670.300 1.000,00 60.700,00
Sonstige Nebengebühr 1-60580-5690.900 10.000,00
Erschwerniszul. Mig 1-60580-5690.990 231,03
Gefahrenzulagen Mig 1-60580-5690.991 4.213,44
FB-Fonds/B Z 1-60580-5800.000 91.000,00 73.950,18
Sonstige/B Z 1-60580-5810.000 79.000,00 74.281,00
DGB Übw.B 1-60580-5813.000 1.000,00
FB-Fonds/VB Z 1-60580-5820.000 50.000,00 63.213,89
FB-Fonds/VB 1-60580-5822.000 1.000,00 1.474,15
Sonstige/VB Z 1-60580-5830.000 240.000,00 287.872,53
Sonstige/VB 1-60580-5832.000 3.000,00 8.580,28
Pensionskassen/VB Z 1-60580-5850.000 8.000,00 10.285,43
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-60580-5860.000 1.000,00 5.495,60
Ergebnis 4.100.000,00 4.123.494,70

1-60583 Anlagen masch. Anlagen 1-60583-0201.000 26.000,00 17.546,59
Hardware (ADV) 1-60583-0288.000 26.000,00 51.074,82
Sonstige Kfz. 1-60583-0402.000 1.000,00
Wasserfahrzeuge 1-60583-0404.000 1.000,00 996,00
Amtsausstattung 1-60583-0421.000 1.000,00 7.838,12
Laboratoriumsausstat 1-60583-0422.000 26.000,00 5.511,33
Sonstige Betriebsaus 1-60583-0423.000 26.000,00 85.209,19
ADV-Betriebsausstatt 1-60583-0488.000 1.000,00
Sonderanl. 1-60583-0500.000 1.000,00
Ergebnis 109.000,00 168.176,05

1-60587 Aufwendungen Gebühren f.d.Benützu 1-60587-7101.000 3.000,00 761,97

Seite 432
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
433 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

öffentliche Abgaben 1-60587-7150.000 6.000,00 4.992,06
VB I/J Z 1-60587-7294.247 35.979,30
DGB VB I/J Z 1-60587-7294.827 5.876,32
Dgbtr.Vors.kass.VBJZ 1-60587-7294.880 466,30
Kinderbetreuungsgeld 1-60587-7614.000 1.000,00
Ergebnis 10.000,00 48.075,95

1-60588 Aufwendungen masch. Anlagen 1-60588-4001.000 1.000,00 1.219,19
Werkzeuge und sonsti 1-60588-4002.000 1.000,00 3.150,98
Sonstige Betriebsaus 1-60588-4006.900 27.000,00
Laborausstattung 1-60588-4006.901 7.735,93
Amtsausstattung 1-60588-4006.902 5.940,64
Arbeitskleidung 1-60588-4006.903 4.241,53
Sonstiges 1-60588-4006.990 16.819,96
ADV-Gebrauchsgüter 1-60588-4008.000 11.000,00 12.705,51
ADV-Verbrauchsgüter 1-60588-4018.000 9.000,00 7.399,51
Materialien für inne 1-60588-4020.000 7.000,00 13.288,48
Handelswaren zur ent 1-60588-4030.000 1.000,00 4.048,00
Handelswaren zur une 1-60588-4038.001 1.000,00
Sonstige geringwerti 1-60588-4090.000 5.000,00 2.032,67
Laich-, Besatz- und 1-60588-4210.000 1.000,00 1.912,86
Sonstige Roh- und Hi 1-60588-4250.000 1.000,00
Versuchstiere (Klein 1-60588-4291.000 1.000,00 172,12
Lebensmittel 1-60588-4301.000 4.000,00 5.381,94
Futtermittel 1-60588-4400.000 3.000,00 7.426,40
Brennstoffe 1-60588-4510.000 15.000,00 21.923,39
Treibstoffe für Kfz. 1-60588-4521.001 7.000,00 12.653,83
Treibstoffe für sons 1-60588-4521.002 7.000,00 1.488,40
Treibstoffe für Wass 1-60588-4524.000 1.000,00 3.882,97
Sonstige Treibstoffe 1-60588-4525.000 1.000,00 457,79
Reinigungsmittel 1-60588-4540.000 2.000,00 1.963,60
Laboratoriumsbedarf 1-60588-4551.000 7.000,00 5.971,47
Büromittel 1-60588-4560.000 7.000,00 4.022,42
Druckwerke 1-60588-4570.900 15.000,00
Fachliteratur Period 1-60588-4570.901 32.793,92
Fachliteratur Monogr 1-60588-4570.902 1.821,74
Sonstige Druckwerke 1-60588-4570.990 2.011,66
Druckwerke (ADV) 1-60588-4578.000 2.000,00 325,00
Medikamente 1-60588-4580.000 1.000,00 631,30

Seite 433
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
434 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sonstige Verbrauchsg 1-60588-4598.900 11.000,00
Labor- und Verbrauch 1-60588-4598.901 3.407,78
Film- und Fotomateri 1-60588-4598.902 11,90
Sonstiges 1-60588-4598.990 6.994,27
Fremdbearbeitung (Lo 1-60588-4800.000 1.000,00
Inlandreisen 1-60588-5600.000 1.000,00 1.081,56
Fahrtkostenzuschuss 1-60588-5600.800 1.000,00
Fahrtkostenzuschuss 1-60588-5600.804 2.000,00 5.033,64
Inlandreisen Z 1-60588-5606.000 40.000,00 47.907,85
Dienstreisen 1-60588-5612.400 1.000,00 1.547,07
Dienstreisen Z 1-60588-5613.400 14.000,00 18.473,74
Aufwandsentschädigun 1-60588-5630.900 12.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-60588-5630.990 8.406,87
Werkverträge Z 1-60588-5710.000 1.000,00 79.981,00
(Werkverträge) Z 1-60588-5710.830 1.000,00 12.918,36
Freiwillige Sozialle 1-60588-5900.900 33.000,00
Essenszuschüsse 1-60588-5900.909 20.969,92
Gemeinschaftsveranst 1-60588-5900.919 1.538,00
Energiebezüge 1-60588-6000.900 96.000,00
Elektrische Energie 1-60588-6000.901 44.354,81
Fernwärme 1-60588-6000.902 8.744,00
Gas 1-60588-6000.903 13.937,14
Gebäude 1-60588-6140.000 2.000,00 50.742,01
masch. Anlagen 1-60588-6160.000 4.000,00 6.570,46
Anlagen (ADV) 1-60588-6168.000 4.000,00
sonst. Kfz. 1-60588-6172.000 11.000,00 20.311,13
Wasserfahrzeugen 1-60588-6174.000 1.000,00 2.520,75
sonst. Anlagen 1-60588-6181.000 15.000,00 20.277,13
Transporte durch die 1-60588-6200.000 1.000,00 159,90
Bahn-Kontokarte (Die 1-60588-6205.000 1.000,00 4.574,80
Sonstige Transporte 1-60588-6210.000 1.000,00 1.223,29
Sonstige Transporte 1-60588-6216.000 4.000,00 9.019,68
Sonst.Tr.Dr.EU 1-60588-6216.900 1.000,00
Leistungen der Post 1-60588-6300.900 29.000,00
Telefongebühren 1-60588-6300.901 18.344,20
Postgebühren 1-60588-6300.902 2.531,04
Sonstige Gebühren 1-60588-6300.990 167,36
Sonstige Nachrichten 1-60588-6310.000 40.000,00 39.597,85

Seite 434
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
435 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Entschädigungen gem. 1-60588-6410.000 1.000,00
Gerichtsgebühren 1-60588-6420.001 1.000,00
Gerichtskosten 1-60588-6421.000 1.000,00
Sonstige Geldverkehr 1-60588-6572.000 1.000,00 532,12
Versicherungen 1-60588-6700.000 5.000,00 3.743,33
Kassenabgänge 1-60588-6910.000 1.000,00
Schadensvergütungen 1-60588-6920.000 1.000,00 1.025,00
Sonstige Miet- und P 1-60588-7020.900 245.000,00
Gasflaschen 1-60588-7020.901 172,80
Kopiergerät 1-60588-7020.902 7.182,55
Pachtzinse 1-60588-7020.903 958,69
Raummieten 1-60588-7020.904 287.195,02
Sonstige Mieten 1-60588-7020.990 2.790,11
Mieten (BIG) 1-60588-7024.001 1.000,00 262.052,30
Betriebskosten (BIG) 1-60588-7024.002 1.000,00 66.236,86
Patent- und Lizenzge 1-60588-7210.000 1.000,00
Lizenzgebühren (ADV- 1-60588-7218.000 25.000,00 34.313,70
Rückersätze von Einn 1-60588-7221.000 1.000,00
Bibliothekserfordern 1-60588-7250.000 1.000,00 6.345,14
Leistungen von Einze 1-60588-7270.000 23.000,00 150.168,91
Entg. f. sonstige Le 1-60588-7280.900 65.000,00
Reinigungstätigkeite 1-60588-7280.901 42.506,92
Wartungsverträge 1-60588-7280.902 439,36
Untersuchungsgebühre 1-60588-7280.903 191.808,79
Medizinischer Dienst 1-60588-7280.904 5.913,60
Schulung und Weiterb 1-60588-7280.906 73.557,44
Sonstige Leistungen 1-60588-7280.990 71.010,60
Programmerstellung ( 1-60588-7288.001 6.000,00 24.330,00
Schulung und Weiterb 1-60588-7288.011 4.000,00 6.330,20
Sonstige Leistungen 1-60588-7288.091 7.000,00 44.671,20
an das BKA (geb.Post 1-60588-7290.010 1.000,00
an das BMW (geb.Post 1-60588-7290.014 1.000,00 14.219,40
Übrige Ausgaben 1-60588-7298.000 1.000,00 25,00
Ergebnis 860.000,00 1.932.299,76

1-60717 Aufwendungen Laufende Transferzah 1-60717-7302.001 34.355.000,00 41.000.000,00
Laufende Transferzah 1-60717-7302.002 1.000,00
Ergebnis 34.356.000,00 41.000.000,00

1-60720 Personalausgaben Beamte Z 1-60720-5000.000 50.000,00 273.316,37

Seite 435
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
436 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Beamte (BB-SozPG) Z 1-60720-5009.900 13.000,00
Vorruhestandsgeld 1-60720-5009.901 71.964,64
VB I Z 1-60720-5110.000 14.000,00 135.885,41
VB (Vorruhestandsgel 1-60720-5119.000 4.000,00 37.954,56
VB I/L Z 1-60720-5160.000 34.000,00 549.581,90
VB II Z 1-60720-5210.000 5.000,00 70.985,94
Mehrleistungsvergütu 1-60720-5650.900 1.000,00
Überstundenvergütung 1-60720-5650.909 91.203,41
Pausch Überstundenv. 1-60720-5650.939 218,40
Klassenvorst.§61bGG 1-60720-5650.991 214,52
Kustodiate §61bGG 1-60720-5650.992 1.679,74
Jubiläumszuwendungen 1-60720-5660.000 1.000,00 9.615,22
Belohnungen Z 1-60720-5670.100 1.000,00 2.328,72
Geldaushilfen Z 1-60720-5670.200 1.000,00
Leistungsprämien Z 1-60720-5670.300 1.000,00 12.979,64
Administrative Beloh 1-60720-5670.400 1.000,00 -171,86
Sonstige Nebengebühr 1-60720-5690.900 1.000,00
FB-Fonds/B Z 1-60720-5800.000 2.000,00 16.851,02
Sonstige/B Z 1-60720-5810.000 3.000,00 13.002,24
Überweisungsbeträge/ 1-60720-5813.000 18.946,37
FB-Fonds/VB Z 1-60720-5820.000 3.000,00 36.531,87
Sonstige/VB Z 1-60720-5830.000 11.000,00 160.699,63
Pensionskassen/VB Z 1-60720-5850.000 1.000,00 1.467,33
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-60720-5860.000 1.000,00 4.001,26
Ergebnis 148.000,00 1.509.256,33

1-60723 Anlagen masch. Anlagen 1-60723-0201.000 17.000,00
Masch.Erstausst. 1-60723-0201.002 1.000,00
Hardware (ADV) 1-60723-0288.000 1.000,00 22.979,22
Sonstige Kfz. 1-60723-0402.000 3.000,00
Amtsausstattung 1-60723-0421.000 1.000,00
Amtsausstattung (zw) 1-60723-0421.001 1.000,00
Amtsausst.Erstausst. 1-60723-0421.002 1.000,00
Laboratoriumsausstat 1-60723-0422.000 1.000,00
Labor - Erstausst. 1-60723-0422.002 1.000,00
Sonstige Betriebsaus 1-60723-0423.000 19.000,00 25.859,77
ADV-Betriebsausst. 1-60723-0488.000 1.000,00 1.269,60
Ausgaben für Herstel 1-60723-0600.000 1.000,00
Ausg.Bau bef.Anl. 1-60723-0633.000 1.000,00

Seite 436
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
437 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Software 1-60723-0700.000 1.000,00
Ergebnis 50.000,00 50.108,59

1-60727 Aufwendungen Gebühren f.d.Benützu 1-60727-7101.000 1.000,00
öffentliche Abgaben 1-60727-7150.000 5.000,00 360,44
Austauschl u.-assist 1-60727-7294.245 1.000,00 10.083,92
Verwaltungspr. Z 1-60727-7294.246 1.000,00
Verw.Prakt.Fahrtkz.Z 1-60727-7294.604 1.000,00
VerwPr.Belohnungen Z 1-60727-7294.676 1.000,00
DGB FB-Fonds/Aust.Z 1-60727-7294.825 1.000,00 453,79
FB-Fonds/Eignungsaus 1-60727-7294.826 1.000,00
DBG/Austauschl. Z 1-60727-7294.835 1.000,00 2.082,31
DGB-Sonst./VerwPr. Z 1-60727-7294.836 1.000,00
Dgbtr.Sors.kass.VB Z 1-60727-7294.880 1.000,00 154,30
Im GG 1956 nicht vor 1-60727-7295.500 10.000,00 30.107,99
Aufwend.Hochschulr. 1-60727-7295.502 25.000,00 25.200,00
Ergebnis 50.000,00 68.442,75

1-60728 Aufwendungen masch. Anlagen 1-60728-4001.000 1.000,00
Werkzeuge und sonsti 1-60728-4002.000 1.000,00 366,07
Lehrmittel 1-60728-4005.000 5.000,00 99,00
Sonstige Betriebsaus 1-60728-4006.000 60.000,00 64.921,61
ADV-Gebrauchsgüter 1-60728-4008.000 1.000,00 5.616,30
ADV-Verbrauchsgüter 1-60728-4018.000 1.000,00 4.631,40
Materialien für inne 1-60728-4020.000 1.000,00 923,92
Handelswaren zur ent 1-60728-4030.000 1.000,00
Handelswaren zur une 1-60728-4038.001 1.000,00 1.731,83
Sonstige geringwerti 1-60728-4090.000 11.000,00 126,82
Geringwertige Ersatz 1-60728-4098.000 1.000,00
Saatgut und Pflanzen 1-60728-4200.000 1.000,00 236,70
Sonstige Roh- und Hi 1-60728-4250.000 15.000,00 5.485,56
Lebensmittel 1-60728-4301.000 23.000,00 434,60
Brennstoffe 1-60728-4510.000 1.000,00
Treibstoffe für Kfz. 1-60728-4521.001 1.000,00 718,42
Treibstoffe für sons 1-60728-4521.002 1.000,00
Sonstige Treibstoffe 1-60728-4525.000 1.000,00 125,59
Schmier-Schleifmitte 1-60728-4530.000 39,33
Reinigungsmittel 1-60728-4540.000 1.000,00 1.192,05
Düngemittel 1-60728-4550.000 1.000,00
Chemischer Laborator 1-60728-4551.000 1.000,00 35,25

Seite 437
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
438 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Schädlingsbekämpfung 1-60728-4552.000 1.000,00
Büromittel 1-60728-4560.000 7.000,00 2.392,65
Druckwerke 1-60728-4570.000 1.000,00 24.598,80
Druckwerke (ADV) 1-60728-4578.000 1.000,00
Medikamente 1-60728-4580.000 1.000,00 5,95
Sonstige Verbrauchsg 1-60728-4598.000 20.000,00 1.577,94
Inlandreisen 1-60728-5600.000 1.000,00 386,97
Fahrtkostenzuschuss 1-60728-5600.804 2.000,00 9.674,53
Inlandreisen Z 1-60728-5606.000 17.000,00 10.214,77
Dienstreisen 1-60728-5612.400 1.000,00 896,81
Dienstreisen Z 1-60728-5613.400 15.000,00 2.741,29
Aufwandsentschädigun 1-60728-5630.900 1.000,00
Aufwandsentschädigun 1-60728-5632.900 1.000,00
Aufwandsentschädigun 1-60728-5635.900 1.000,00
Bildungszulagen 1-60728-5635.909 1.676,26
Werkverträge Z 1-60728-5710.000 1.000,00
(Werkverträge) Z 1-60728-5710.830 1.000,00
Freiwillige Sozialle 1-60728-5900.900 5.000,00
Essenszuschüsse 1-60728-5900.909 7.484,35
Energiebezüge (zw) 1-60728-6000.001 1.000,00
Energiebezüge 1-60728-6000.900 80.000,00
Gas 1-60728-6000.901 22.255,03
Strom 1-60728-6000.902 12.787,53
Gebäude 1-60728-6140.000 2.000,00 135.007,59
Instandh.sonst.Geb. 1-60728-6141.000 1.000,00
masch. Anlagen 1-60728-6160.000 18.000,00 2.348,59
Anlagen (ADV) 1-60728-6168.000 1.000,00 5.694,40
sonst. Kfz. 1-60728-6172.000 1.000,00 721,78
sonst. Anlagen 1-60728-6181.000 23.000,00 497,06
Transporte durch die 1-60728-6200.000 1.000,00 89,00
Bahn-Kontokarte (Die 1-60728-6205.000 1.000,00 28,00
Sonstige Transporte 1-60728-6210.000 1.000,00 1.834,00
Sonstige Transporte 1-60728-6216.000 1.000,00
Sonst.Transp.Dr.EU 1-60728-6216.900 1.000,00
Leistungen der Post 1-60728-6300.000 21.000,00 3.546,64
Gerichtsgebühren 1-60728-6420.001 1.000,00
Gerichtskosten 1-60728-6421.000 1.000,00
Sonstige Geldverkehr 1-60728-6572.000 1.000,00 215,99

Seite 438
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
439 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Versicherungen 1-60728-6700.000 1.000,00 408,35
Kassenabgänge 1-60728-6910.000 1.000,00
Schadensvergütungen 1-60728-6920.000 1.000,00
Sonstige Miet- und P 1-60728-7020.000 132.000,00 10.736,52
Mieten (BIG) 1-60728-7024.001 1.000,00 42.835,49
Betriebskosten (BIG) 1-60728-7024.002 1.000,00 44.469,58
Fahrzeugmiete 1-60728-7026.000 5.000,00
Patent- und Lizenzge 1-60728-7210.000 1.000,00
Lizenzgebühren (ADV) 1-60728-7218.000 1.000,00 10.774,58
Rückersätze von Einn 1-60728-7221.000 1.000,00
Bibliothekserfordern 1-60728-7250.000 1.000,00
Leistungen von Einze 1-60728-7270.000 80.000,00 245.430,74
Leistungen von Unter 1-60728-7280.000 30.000,00 111.227,95
Leistungen von Unern 1-60728-7280.001 1.000,00 4.073,72
Österr. Akademischer 1-60728-7281.000 1.000,00
Programmerst. (ADV) 1-60728-7288.001 1.000,00
Schulung (ADV) 1-60728-7288.011 1.000,00 15.630,00
Konzepte (ADV) 1-60728-7288.021 1.000,00 837,55
Sonst.Leistungen(ADV 1-60728-7288.091 1.000,00 19.519,34
an das BKA (geb.Post 1-60728-7290.010 1.000,00
an das BMBK (geb.Pos 1-60728-7290.012 1.000,00
Verw.Prakt.Fahrtkz.Z 1-60728-7294.604 1.000,00
Inlandreisen Z 1-60728-7294.606 1.000,00
Übrige Ausgaben 1-60728-7298.000 1.000,00
Ergebnis 630.000,00 839.304,20

1-60800 Personalausgaben Beamte Z 1-60800-5000.000 6.645.000,00 6.360.668,58
Beamte (BB-SozPG) Z 1-60800-5009.900 1.000,00
VB I Z 1-60800-5110.000 4.541.000,00 4.770.225,53
VB (Vorruhestandsgel 1-60800-5119.000 1.000,00
VB I/J Z 1-60800-5150.000 4.000,00
VB II Z 1-60800-5210.000 49.000,00 19.019,72
VB B/II Z 1-60800-5220.000 1.000,00
VB II/R 1-60800-5232.000 1.000,00
VB B/R 1-60800-5242.000 1.000,00
VB II/J Z 1-60800-5250.000 1.000,00
VB II/J 1-60800-5252.000 212.000,00 6.267,72
für Nebentätigkeit Z 1-60800-5640.000 1.000,00
Mehrleistungsvergütu 1-60800-5650.900 352.000,00

Seite 439
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
440 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Überstundenvergütung 1-60800-5650.909 377.953,48
Sonn- und Feiertagsv 1-60800-5650.919 2.218,88
Mehrleistungszulagen 1-60800-5650.969 21.288,24
Nicht überl.Nebengeb 1-60800-5650.979 8.404,80
Mehrleistungsvergütu 1-60800-5652.900 1.000,00
Jubiläumszuwendungen 1-60800-5660.000 149.000,00 142.346,04
Jubiläumszuwendungen 1-60800-5662.000 1.000,00
Belohnungen Z 1-60800-5670.100 66.000,00 60.666,00
Geldaushilfen Z 1-60800-5670.200 1.000,00 3.900,00
Leistungsprämien Z 1-60800-5670.300 9.000,00 65.432,00
Belohnungen 1-60800-5672.100 1.000,00
Geldaushilfen 1-60800-5672.200 1.000,00
Sonstige Nebengebühr 1-60800-5690.900 206.000,00
Erschwerniszul. Mig 1-60800-5690.990 137.315,57
Gefahrenzulagen Mig 1-60800-5690.991 72.420,65
Sonstige/B Z 1-60800-5810.000 282.000,00 266.301,04
Überweisungsbeträge/ 1-60800-5813.000 1.000,00
FB-Fonds/VB Z 1-60800-5820.000 1.000,00
FB-Fonds/VB 1-60800-5822.000 1.000,00
Sonstige/VB Z 1-60800-5830.000 1.006.000,00 1.010.394,73
Sonstige/VB 1-60800-5832.000 36.000,00 504,11
Pensionskassen/VB Z 1-60800-5850.000 34.000,00 37.060,72
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-60800-5860.000 15.000,00 19.481,30
Ergebnis 13.621.000,00 13.381.869,11

1-60803 Anlagen Unbeb. Grundstücke 1-60803-0002.000 136.000,00
masch. Anlagen 1-60803-0201.000 8.000,00 25.479,00
Hardware (ADV) 1-60803-0288.000 20.000,00
Personenkraftwagen 1-60803-0401.000 55.000,00 82.115,74
Amtsausstattung 1-60803-0421.000 70.000,00 156.023,41
Bau bef.Anlagen 1-60803-0633.000 1.000,00
Software (ADV) 1-60803-0788.000 1.000,00
Ergebnis 291.000,00 263.618,15

1-60807 Aufwendungen Gebühren f.d.Benützu 1-60807-7101.000 1.000,00
öffentliche Abgaben 1-60807-7150.000 22.000,00 6.750,66
Verwaltungspr. Z 1-60807-7294.246 58.000,00 26.819,52
VB I/J Z 1-60807-7294.247 21.622,34
VB I/R J 1-60807-7294.255 214.073,28
VerwPr.Belohnungen Z 1-60807-7294.676 1.000,00 620,00

Seite 440
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
441 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

DGB VB I/J Z 1-60807-7294.827 4.529,90
DGB-Sonst./VerwPr. Z 1-60807-7294.836 32.000,00 5.805,94
DGB Sonst.VB J 1-60807-7294.855 31.949,58
Dgbtr.Vors.kass.VBJZ 1-60807-7294.880 1.000,00 627,11
DGB Vors.kass VB J 1-60807-7294.881 1.451,05
Familienbeihilfen Z 1-60807-7610.000 160.000,00 221.286,60
Familienbeihilfen 1-60807-7610.001 1.000,00
Mutter-Kind-Pass-Bon 1-60807-7611.000 1.000,00
Mutter-Kind-Pass-Bon 1-60807-7611.001 1.000,00
Ergebnis 278.000,00 535.535,98

1-60808 Aufwendungen Gebrauchsgüter 1-60808-4000.000 150.000,00 145.243,28
ADV-Gebrauchsgüter 1-60808-4008.000 10.000,00 4.401,04
ADV-Verbrauchsgüter 1-60808-4018.000 3.000,00 4.613,70
Handelswaren zur une 1-60808-4038.000 45.000,00 29.310,37
Lebensmittel 1-60808-4301.000 1.000,00 10.354,21
Brennstoffe 1-60808-4510.000 1.000,00
Treibstoffe für Kfz. 1-60808-4521.001 11.000,00 10.556,18
Reinigungsmittel 1-60808-4540.000 4.000,00 3.708,71
Büromittel 1-60808-4560.000 30.000,00 29.493,66
Druckwerke 1-60808-4570.000 36.000,00 33.682,65
Druckwerke (ADV) 1-60808-4578.000 1.000,00 567,25
Sonstige Verbrauchsg 1-60808-4598.000 14.000,00 22.902,55
Inlandreisen 1-60808-5600.000 9.000,00 9.286,54
Fahrtkostenzuschuss 1-60808-5600.804 31.000,00 39.177,01
Inlandreisen Z 1-60808-5606.000 280.000,00 357.706,94
Dienstreisen 1-60808-5612.400 7.000,00
Dienstreisen Z 1-60808-5613.400 14.000,00 22.677,42
Aufwandsentschädigun 1-60808-5630.900 52.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-60808-5630.990 52.891,41
Werkverträge Z 1-60808-5710.000 1.000,00
(Werkverträge) Z 1-60808-5710.830 1.000,00
Freiwillige Sozialle 1-60808-5900.900 90.000,00
Essenszuschüsse 1-60808-5900.909 79.471,57
Gemeinschaftsveranst 1-60808-5900.919 11.675,88
Sonstiges 1-60808-5900.929 3.634,59
Energiebezüge 1-60808-6000.900 20.000,00
Gas 1-60808-6000.901 1.997,78
Strom 1-60808-6000.902 8.956,50

Seite 441
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
442 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Wasser 1-60808-6000.903 6.545,59
Fernwärme 1-60808-6000.904 3.976,69
Beseitigung von Schä 1-60808-6120.000 1.000,00
Gebäude 1-60808-6140.000 1.000,00 1.427.343,75
masch. Anlagen 1-60808-6160.000 60.000,00 10.821,69
Anlagen (ADV) 1-60808-6168.000 8.000,00 4.275,84
Personenkraftwagen 1-60808-6171.000 9.000,00 4.882,25
sonst. Anlagen 1-60808-6181.000 4.000,00 4.937,71
Bahn-Kontokarte (Die 1-60808-6205.000 24.000,00 20.963,90
Sonstige Transporte 1-60808-6210.000 1.000,00 4.497,83
Sonstige Transporte 1-60808-6216.000 1.000,00 35,40
Leist.Post 1-60808-6300.900 91.000,00
Telefongebühren 1-60808-6300.901 38.880,69
Postgebühren 1-60808-6300.902 10.387,42
Herstellung von DFÜ- 1-60808-6308.000 2.000,00 1.632,97
Gerichtsgebühren 1-60808-6420.001 1.000,00
Gerichtskosten 1-60808-6421.000 1.000,00
Sonstige Geldverkehr 1-60808-6572.000 8.000,00 5.183,86
Versicherungen 1-60808-6700.000 5.000,00 2.151,89
Schadensvergütungen 1-60808-6920.000 5.000,00 3.927,00
Sonstige Miet- und P 1-60808-7020.000 974.000,00 953.854,96
Mieten (BIG) 1-60808-7024.001 1.000,00 455.589,72
Betriebskosten(BIG) 1-60808-7024.002 1.000,00 106.515,86
Miet- und Pachtzinse 1-60808-7028.000 95.000,00 231.908,11
Lizenzgebühren 1-60808-7210.000 60.000,00 57.092,02
Lizenzgebühren (ADV- 1-60808-7218.000 750.000,00 367.920,87
Bibliothekserfordern 1-60808-7250.000 1.000,00 4.086,00
Leistungen von Einze 1-60808-7270.000 1.000,00 1.006,42
Leistungen von Unter 1-60808-7280.000 300.000,00 467.054,50
Programmerstellung ( 1-60808-7288.001 1.000,00
Schulung und Weiterb 1-60808-7288.011 1.000,00 31.063,01
Konzepte, Analysen u 1-60808-7288.021 1.000,00
Sonstige Leistungen 1-60808-7288.091 1.000,00 166.600,38
an das BKA (geb.Post 1-60808-7290.010 1.000,00
an das BMF (geb.Post 1-60808-7290.050 1.000,00
Verg. BMWA 1-60808-7290.063 1.000,00 682,02
Verw.Prakt.Fahrtkz.Z 1-60808-7294.604 1.000,00
VerwPr.InlandreisenZ 1-60808-7294.606 1.000,00 846,57

Seite 442
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
443 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Übrige Ausgaben 1-60808-7298.000 1.000,00 44.977,38
Ergebnis 3.226.000,00 5.321.951,54

1-60813 Anlagen Erwerb von Grund und 1-60813-0002.000 2.000,00 140,97
Erwerb von Grund und 1-60813-0002.001 1.000,00
Erwerb von Grund und 1-60813-0002.002 1.000,00 -237,50
Ergebnis 4.000,00 -96,53

1-60817 Aufwendungen Gebühren f.d.Benützu 1-60817-7101.000 1.000,00
öffentliche Abgaben 1-60817-7150.000 14.000,00 11.147,66
Ergebnis 15.000,00 11.147,66

1-60818 Aufwendungen Gebrauchsgüter 1-60818-4000.000 1.000,00
Inlandreisen 1-60818-5600.000 1.000,00
Inlandreisen Z 1-60818-5606.000 1.000,00
Entsch.Gebührenanspr 1-60818-6410.000 1.000,00 5.681,22
Gerichtsgebühren 1-60818-6420.000 1.000,00 6.442,00
Gerichtskosten 1-60818-6421.000 3.000,00
Schadensvergütungen 1-60818-6920.000 2.000,00 3.320,75
Sonstige Gebühren un 1-60818-7201.000 1.000,00
Leistungen von Einze 1-60818-7270.000 1.000,00 1.188,51
Leistungen von Unter 1-60818-7280.000 118.000,00 120.194,53
Untern.(Bleist.Moor) 1-60818-7280.001 1.000,00
mit Gegenverrechnung 1-60818-7290.007 1.000,00
Verg. BMWA 1-60818-7290.063 1.000,00
an das BMLv (geb.Pos 1-60818-7291.040 1.000,00
Ergebnis 134.000,00 136.827,01

1-60826 Bundeszuschüsse Wildbachverbauungen 1-60826-7700.201 2.300.000,00 2.301.996,40
Lawinenverbauungen 1-60826-7700.302 1.000,00
Lawinenverbauungs-So 1-60826-7700.304 1.000,00
Ergebnis 2.302.000,00 2.301.996,40

1-60828 Klausenkofelbach - V Instandhaltungsaufwa 1-60828-6120.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

1-60836 Bundeszuschüsse Laufende Transferzah 1-60836-7303.000 1.000,00
Sanierung v. gesch. 1-60836-7353.001 1.000,00
Sanierung von geschä 1-60836-7700.003 5.000.000,00 3.737.759,50
Erheb.u.Projektierun 1-60836-7700.004 1.000,00
Wildbachverbauungen 1-60836-7700.201 40.700.000,00 44.028.315,60
Ruetzbach 1-60836-7700.202 1.000,00
Bretterwandbach 1-60836-7700.204 154.000,00 100.010,00
Bizauerbach 1-60836-7700.205 1.000,00

Seite 443
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
444 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Gaisbach 1-60836-7700.206 100.000,00
Schwarzachergraben 1-60836-7700.207 356.000,00
Krimmler Ache - Blau 1-60836-7700.208 1.000,00
Wagrainer Ache 1-60836-7700.209 50.000,00 1.900,00
Karbach 1-60836-7700.210 37.000,00
Naviserbach 1-60836-7700.211 1.000,00
Prolebbach 1-60836-7700.212 1.000,00 83.214,00
Sistranserbach 1-60836-7700.213 279.000,00 223.200,00
Hirschbach 1-60836-7700.214 1.000,00
Wörglerbach/Wildenba 1-60836-7700.215 124.000,00 337.900,00
Wartschenbach 1-60836-7700.216 50.000,00 110.410,00
Kirchbachgraben 1-60836-7700.217 240.000,00 294.840,00
Kaponigbach 1-60836-7700.218 192.000,00 247.500,00
Sulzbach. 1-60836-7700.219 1.000,00 13.936,00
Rettenbach 1-60836-7700.220 130.000,00 149.500,00
Dientenbach 1-60836-7700.221 623.000,00 331.600,00
Gerlitzen Süd 1-60836-7700.222 110.000,00 16.875,00
Lussbach 1-60836-7700.223 1.000,00 288.400,00
Leoganger Ache 1-60836-7700.224 800.000,00 68.600,00
Integr. HWS Thalgau 1-60836-7700.225 372.000,00 327.000,00
Weizbach 1-60836-7700.226 1.000,00 247.867,00
Dürnbach 1-60836-7700.227 606.000,00 853.400,00
Putzengraben 1-60836-7700.228 1.000,00 110.200,00
Rischbach 1-60836-7700.229 300.000,00 22.500,00
Lawinenverbauungen 1-60836-7700.302 6.037.000,00 6.697.761,40
Wolfsgrubenlawine 1-60836-7700.303 1.000,00
Schmirnlawine 1-60836-7700.304 10.000,00 7.500,00
Gramaiser-Heuberg-La 1-60836-7700.305 20.000,00
Gatsauna-Goldeforlaw 1-60836-7700.306 350.000,00 25.944,00
Bachertal-Lawine 1-60836-7700.307 30.000,00
Thüringerberglawine 1-60836-7700.308 200.000,00
Lenzerwald-Lawine 1-60836-7700.309 200.000,00 186.000,00
Lahnkendl- und Achra 1-60836-7700.310 250.000,00 133.800,00
Predigtberg-Lawinen 1-60836-7700.313 159.000,00 33.660,00
Diasbach - Lawine 1-60836-7700.314 248.000,00 215.760,00
Gortniel Batmund 1-60836-7700.315 1.000,00
Heuberg-Lawinen 1-60836-7700.316 212.000,00 345.440,00
Lailahner Lawine 1-60836-7700.317 300.000,00 316.800,00

Seite 444
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
445 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Flühen, Wannenlaw. 1-60836-7700.318 150.000,00 293.640,00
Kehm-u.Kenneckbachl. 1-60836-7700.319 300.000,00 189.000,00
Breitlehnerlawine 1-60836-7700.320 311.000,00 261.000,00
Gföllberg-Lawinen 1-60836-7700.321 250.000,00 412.425,00
Tafamuntlawinen 1-60836-7700.322 200.000,00 395.280,00
LawineTresdorferbach 1-60836-7700.323 548.000,00
Gweillawine 1-60836-7700.324 300.000,00
Ergebnis 60.313.000,00 61.108.937,50

1-60838 Projektierungsk.f.Wi Leistungen von Einze 1-60838-7270.000 81.000,00 46.111,74
Leistungen von Unter 1-60838-7280.000 3.401.000,00 3.584.558,49
Projektierungsk.HWG 1-60838-7280.290 87.500,00
an das BMI (geb.Post 1-60838-7290.011 1.000,00
Verg. BMWA 1-60838-7290.063 1.000,00
Laufende Transferzah 1-60838-7303.000 15.000,00
Laufende Transferzah 1-60838-7305.000 1.000,00
Ergebnis 3.500.000,00 3.718.170,23

1-60848 Bau-, Projektierungs Sonstige Vorhaben 1-60848-6120.160 5.200.000,00 5.010.000,00
Ergebnis 5.200.000,00 5.010.000,00

1-60858 Bau-, Projektierungs Druckwerke 1-60858-4570.000 12.000,00
Grenzgewässer 1-60858-6120.102 1.564.000,00 4.030.344,98
Traunregulierung, Ba 1-60858-6120.103 680.000,00 493.000,00
Leitharegulierung 1-60858-6120.104 1.000,00
Internationale Rhein 1-60858-6120.107 1.180.000,00 2.457.599,50
Traisenregulierung S 1-60858-6120.108 1.000,00
Rheintalbinnenkanal 1-60858-6120.109 360.000,00 278.400,00
Inn, Innsbruck-Uferm 1-60858-6120.110 1.000,00
Leitha, RHB-Dammsani 1-60858-6120.111 1.000,00
Lech Musau 1-60858-6120.120 1.000,00
Laxenburger Entwässe 1-60858-6120.122 1.000,00
Raab, Industriepark 1-60858-6120.124 1.000,00
Pinka, HW-Schutz Ebe 1-60858-6120.125 365.000,00 40.000,00
Bodensee,HWS Hard 1-60858-6120.126 93.000,00 4.960,00
Salzach, Golling HWS 1-60858-6120.130 1.916.000,00 1.470.000,00
Salzach,Mittersill,H 1-60858-6120.131 3.747.000,00 3.373.000,00
Sonstige Vorhaben 1-60858-6120.160 21.600.000,00 19.317.087,28
Beseitigung von Schä 1-60858-6120.200 1.000,00
Sonstige Geldverkehr 1-60858-6572.000 1.000,00
Unters.u.Studien 1-60858-7280.000 102.000,00 162.608,24

Seite 445
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
446 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ergebnis 31.628.000,00 31.627.000,00
1-60866 Bundesz.f. Bau-, Pro Sonstige Vorhaben 1-60866-7700.210 10.000.000,00 10.000.000,00

Ergebnis 10.000.000,00 10.000.000,00
1-60876 Bundesz.f. Bau-, Pro Schwechatregulierung 1-60876-7700.202 1.000,00

Wienfluss Rückhaltea 1-60876-7700.207 1.000,00
Distelbach, Zwettl/R 1-60876-7700.211 1.000,00
Söllheimerbachreguli 1-60876-7700.235 1.000,00 9.090,62
Großache, Gemeinde K 1-60876-7700.236 80.000,00 896.220,00
Kohlbach, Gemeinde S 1-60876-7700.237 1.000,00
Alperschonbach, Geme 1-60876-7700.240 1.000,00
Triesting, Gde. Pott 1-60876-7700.243 1.000,00
Wienfluss, Rückhalte 1-60876-7700.245 1.000,00
RHB Kronsegg Langenl 1-60876-7700.246 1.000,00
Grafenbach, Gde. Gri 1-60876-7700.248 1.000,00
Metnitz, Friesach, R 1-60876-7700.249 1.000,00
Sonstige Vorhaben 1-60876-7700.299 32.071.000,00 31.906.689,38
HWS-Beheb. HWG 05 1-60876-7700.300 3.346.440,00
Ergebnis 32.162.000,00 36.158.440,00

1-60910 Personalausgaben Beamte Z 1-60910-5000.000 905.000,00 887.601,90
Beamte (BB-SozPG) Z 1-60910-5009.900 1.000,00
VB I Z 1-60910-5110.000 165.000,00 196.445,81
VB (Vorruhestandsgel 1-60910-5119.000 1.000,00
VB II/R 1-60910-5232.000 1.000,00
Mehrleistungsvergütu 1-60910-5650.900 156.000,00
Pauschalierte Überst 1-60910-5650.939 121.074,08
Mehrleistungszulagen 1-60910-5650.969 11.003,56
Jubiläumszuwendungen 1-60910-5660.000 26.000,00 18.522,60
Belohnungen Z 1-60910-5670.100 5.000,00 11.122,00
Geldaushilfen Z 1-60910-5670.200 1.000,00
Leistungsprämien Z 1-60910-5670.300 1.000,00 2.000,00
Sonstige Nebengebühr 1-60910-5690.900 18.000,00
Erschwerniszul. Mig 1-60910-5690.990 17.997,77
FB-Fonds/B Z 1-60910-5800.000 45.000,00 48.586,03
Sonstige/B Z 1-60910-5810.000 40.000,00 39.385,90
Überweisungsbeträge/ 1-60910-5813.000 1.000,00
FB-Fonds/VB Z 1-60910-5820.000 4.000,00 9.685,16
Sonstige/VB Z 1-60910-5830.000 39.000,00 46.389,42
Sonstige/VB 1-60910-5832.000 1.000,00

Seite 446
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
447 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Pensionskassen/VB Z 1-60910-5850.000 1.000,00 1.178,72
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-60910-5860.000 1.000,00 933,18
Ergebnis 1.412.000,00 1.411.926,13

1-60913 Anlagen masch. Anlagen 1-60913-0201.000 5.000,00
Hardware ADV 1-60913-0288.000 1.000,00 1.017,60
Sonstige Kfz. 1-60913-0402.000 10.000,00 31.487,40
Amtsausstattung 1-60913-0421.000 6.000,00
Betriebsausst.ADV 1-60913-0488.000 4.000,00
Software 1-60913-0700.000 4.000,00
Ergebnis 30.000,00 32.505,00

1-60917 Aufwendungen öffentliche Abgaben 1-60917-7150.000 5.000,00 6.934,41
Ergebnis 5.000,00 6.934,41

1-60918 Aufwendungen Gebrauchsgüter 1-60918-4000.000 3.000,00 3.997,58
Gebruchsg. ADV 1-60918-4008.000 1.000,00 4.116,53
Verbrauchsgüter 1-60918-4010.000 1.000,00
Geringwertige Ersatz 1-60918-4090.000 1.000,00 700,81
Lebensmittel 1-60918-4301.000 1.000,00 2.175,26
Brennstoffe 1-60918-4510.000 1.000,00
Treibstoffe für Kfz. 1-60918-4521.001 25.000,00 26.348,45
Schmier- und Schleif 1-60918-4530.000 1.000,00 193,85
Reinigungsmittel 1-60918-4540.000 1.000,00 74,68
Chemische und sonsti 1-60918-4550.000 1.000,00 178,04
Büromittel 1-60918-4560.000 10.000,00 2.566,95
Druckwerke 1-60918-4570.000 2.000,00 9.195,08
Druckwerke ADV 1-60918-4578.000 1.000,00 1.514,26
Impfstoffe, Med. 1-60918-4580.000 1.000,00 109,00
Sonstige Verbrauchsg 1-60918-4590.000 5.000,00 234,74
Verbrauchsg.ADV 1-60918-4598.000 1.000,00 5.280,96
Fahrtkostenzuschuss 1-60918-5600.800 1.000,00
Fahrtkostenzuschuss 1-60918-5600.804 1.000,00 1.688,22
Inlandreisen Z 1-60918-5606.000 50.000,00 59.087,02
Dienstreisen Z 1-60918-5613.400 2.000,00 4.506,50
Aufwandsentschädigun 1-60918-5630.900 12.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-60918-5630.990 9.924,20
Aufwandsentschädigun 1-60918-5632.900 57.000,00
Aufwandsentschädigun 1-60918-5632.919 25.970,35
Werkverträge Z 1-60918-5710.000 1.000,00
(Werkverträge) Z 1-60918-5710.830 1.000,00

Seite 447
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
448 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Freiwillige Sozialle 1-60918-5900.900 19.000,00
Essenszuschüsse 1-60918-5900.909 5.717,00
Gemeinschaftsveranst 1-60918-5900.919 432,10
Energiebezüge 1-60918-6000.000 7.000,00 2.302,82
Gebäude 1-60918-6140.000 2.000,00
masch. Anlagen 1-60918-6160.000 4.000,00 661,44
Inastandh. ADV 1-60918-6168.000 1.000,00 825,00
sonst. Kfz. 1-60918-6172.000 30.000,00 28.367,38
sonst. Anlagen 1-60918-6181.000 1.000,00
Bahn-Kontokarte (Die 1-60918-6205.000 1.000,00 43,40
Sonstige Transporte 1-60918-6210.000 1.000,00 116,68
Sonstige Transporte 1-60918-6216.000 1.000,00
Leistungen der Post 1-60918-6300.000 23.000,00 19.474,65
Telek.DFÜ Inter. 1-60918-6308.001 1.000,00
Telek.ADV-Leit.Inter 1-60918-6308.011 1.000,00 3.044,67
Gerichtsgebühren. 1-60918-6420.001 1.000,00
Sonstige Geldverkehr 1-60918-6572.000 1.000,00
Versicherungen 1-60918-6700.000 11.000,00
Schadensvergütungen 1-60918-6920.000 1.000,00
Sonstige Miet- und P 1-60918-7020.000 30.000,00 50.444,50
Sonstige Gebühren un 1-60918-7202.000 1.000,00 5.622,54
Lizenzgeb.ADV 1-60918-7218.000 1.000,00 8.948,07
Leistungen von Einze 1-60918-7270.000 2.000,00
Leistungen von Unter 1-60918-7280.000 15.000,00 39.367,74
Sonst.Leist.ADV 1-60918-7288.091 1.000,00 5.351,12
Verg. BMWA 1-60918-7290.063 1.000,00
Eichgebühren 1-60918-7296.000 1.000,00
Übrige Ausgaben 1-60918-7298.000 1.000,00
Ergebnis 340.000,00 328.581,59

1-60930 Personalausgaben Beamte Z 1-60930-5000.000 1.861.000,00 1.696.192,01
Beamte (BB-SozPG) Z 1-60930-5009.900 1.000,00
VB I Z 1-60930-5110.000 445.000,00 440.911,50
VB (Vorruhestandsgel 1-60930-5119.000 1.000,00
VB I/J Z 1-60930-5150.100 8.000,00
VB II Z 1-60930-5210.000 3.213.000,00 3.135.936,87
VB II/R 1-60930-5232.000 148.000,00 172.269,75
VB II/J Z 1-60930-5250.000 35.000,00
VB II/J 1-60930-5252.000 430.000,00 -88.793,82

Seite 448
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
449 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Mehrleistungsvergütu 1-60930-5650.900 379.000,00
Überstundenvergütung 1-60930-5650.909 122.331,74
Sonn- und Feiertagsv 1-60930-5650.919 201.312,03
Sonn- und Feiertagsz 1-60930-5650.929 5.359,91
Bereitschaftsentschä 1-60930-5650.959 66.044,39
Mehrleistungsvergütu 1-60930-5652.900 10.000,00
Überstundenvergütung 1-60930-5652.909 2.509,73
Sonn- und Feiertagsv 1-60930-5652.919 4.288,34
Sonn- und Feiertagsz 1-60930-5652.929 3.991,52
Jubiläumszuwendungen 1-60930-5660.000 70.000,00 17.940,40
Jubiläumszuwendungen 1-60930-5662.000 1.000,00
Belohnungen Z 1-60930-5670.100 63.000,00 30.131,00
Geldaushilfen Z 1-60930-5670.200 1.000,00
Leistungsprämien Z 1-60930-5670.300 9.000,00 56.858,00
Belohnungen 1-60930-5672.100 1.000,00 691,00
Geldaushilfen 1-60930-5672.200 1.000,00
Sonstige Nebengebühr 1-60930-5690.900 31.000,00
Erschwerniszul. Mig 1-60930-5690.990 27.306,28
Gefahrenzulagen Mig 1-60930-5690.991 3.738,31
FB-Fonds/B Z 1-60930-5800.000 87.000,00 84.722,27
Sonstige/B Z 1-60930-5810.000 78.000,00 75.133,59
Überweisungsbeträge/ 1-60930-5813.000 1.000,00
FB-Fonds/VB Z 1-60930-5820.000 156.000,00 157.518,27
FB-Fonds/VB 1-60930-5822.000 26.000,00 4.229,83
Sonstige/VB Z 1-60930-5830.000 786.000,00 771.817,98
Sonstige/VB 1-60930-5832.000 103.000,00 19.153,73
Pensionskassen/VB Z 1-60930-5850.000 26.000,00 27.674,46
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-60930-5860.000 7.000,00 7.967,97
Ergebnis 7.978.000,00 7.047.237,06

1-60933 Anlagen masch. Anlagen 1-60933-0201.000 665.000,00 289.975,64
Hardware (ADV) 1-60933-0288.000 25.000,00 23.307,00
Werkzeuge und sonsti 1-60933-0300.000 1.000,00 2.657,30
Sonstige Kfz. 1-60933-0402.000 190.000,00 295.455,13
Amtsausstattung 1-60933-0421.000 1.000,00 1.036,20
Sonstige Betriebsaus 1-60933-0423.000 146.000,00 116.801,50
ADV-Betriebsausstatt 1-60933-0488.000 1.000,00
Sonderanlagen 1-60933-0500.000 1.000,00
Software (ADV) 1-60933-0788.000 20.000,00 9.560,00

Seite 449
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
450 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ergebnis 1.050.000,00 738.792,77
1-60937 Aufwendungen Gebühren f.d.Benützu 1-60937-7101.000 123.000,00 125.937,92

öffentliche Abgaben 1-60937-7150.000 23.000,00 23.955,37
Verwaltungspr. Z 1-60937-7294.246 1.000,00 15.942,66
VB I/J Z 1-60937-7294.247 103.051,37
VB I/J 1-60937-7294.255 468.230,85
VerwPr.Belohnungen Z 1-60937-7294.676 600,00
VB J Belohnungen 1-60937-7294.677 2.309,00
FB-Fonds/Eignungsaus 1-60937-7294.826 1.000,00 744,41
DGB VB I/J Z 1-60937-7294.827 15.590,91
DGB-Sonst./VerwPr. Z 1-60937-7294.836 1.000,00 3.424,31
DGB-FB-Fonds/VB J 1-60937-7294.855 102.577,96
Dgbtr.Vors.kass.VBJZ 1-60937-7294.880 1.000,00 1.057,08
Dgbtr.Vors.kass.VB J 1-60937-7294.881 6.333,13
Ergebnis 150.000,00 869.754,97

1-60938 Aufwendungen masch. Anlagen 1-60938-4001.000 8.000,00 9.109,04
Werkzeuge und sonsti 1-60938-4002.000 20.000,00 14.308,89
Fahrzeuge (Beförderu 1-60938-4004.000 2.000,00 200,36
Sonstige Betriebsaus 1-60938-4006.000 138.000,00 161.948,86
ADV-Gebrauchsgüter 1-60938-4008.000 9.000,00 1.901,76
ADV-Verbrauchsgüter 1-60938-4018.000 7.000,00 7.477,38
Materialien für inne 1-60938-4020.000 133.000,00 128.998,24
Handelswaren zur ent 1-60938-4030.000 1.000,00 744,25
Handelswaren zur une 1-60938-4038.001 123,26
Sonstige geringwerti 1-60938-4090.000 85.000,00 129.286,29
Saatgut und Pflanzen 1-60938-4200.000 85.000,00 74.305,86
Sonstige Roh- und Hi 1-60938-4250.000 31.000,00 62.082,70
Lebensmittel 1-60938-4301.000 2.000,00 3.463,48
Futtermittel 1-60938-4400.000 2.000,00 393,38
Brennstoffe 1-60938-4510.000 17.000,00 870,58
Treibstoffe für Kfz. 1-60938-4521.001 1.000,00 1.051,00
Treibstoffe für sons 1-60938-4521.002 30.000,00 24.222,70
Sonstige Treibstoffe 1-60938-4525.000 54.000,00 44.710,76
Schmier- und Schleif 1-60938-4530.000 8.000,00 8.204,85
Reinigungsmittel 1-60938-4540.000 9.000,00 11.686,12
Düngemittel 1-60938-4550.000 24.000,00 18.435,41
Schädlingsbekämpfung 1-60938-4552.000 35.000,00 37.573,00
Büromittel 1-60938-4560.000 4.000,00 3.445,39

Seite 450
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
451 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Druckwerke 1-60938-4570.000 14.000,00 19.512,99
Druckwerke (ADV) 1-60938-4578.000 1.000,00 402,62
Medikamente 1-60938-4580.000 4.000,00 1.327,96
Sonstige Verbrauchsg 1-60938-4598.000 85.000,00 163.017,46
Inlandreisen 1-60938-5600.000 4.000,00 4.291,64
Fahrtkostenzuschuss 1-60938-5600.800 3.000,00 2.088,72
Fahrtkostenzuschuss 1-60938-5600.804 30.000,00 47.780,98
Inlandreisen Z 1-60938-5606.000 2.000,00 10.248,51
Dienstreisen 1-60938-5612.400 3.000,00 455,92
Dienstreisen Z 1-60938-5613.400 2.000,00 948,65
Aufwandsentschädigun 1-60938-5630.900 50.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-60938-5630.990 60.347,29
Freiwillige Sozialle 1-60938-5900.900 86.000,00
Essenszuschüsse 1-60938-5900.909 64.903,55
Gemeinschaftsveranst 1-60938-5900.919 4.012,00
Sonstiges 1-60938-5900.929 2.813,70
Energiebezüge 1-60938-6000.900 738.000,00
Gas 1-60938-6000.901 4.456,80
Strom 1-60938-6000.902 135.358,01
Wasser 1-60938-6000.903 410,30
Fernwärme 1-60938-6000.904 525.148,75
sonst. Gebäude 1-60938-6141.000 100.000,00 44.646,42
masch. Anlagen 1-60938-6160.000 72.000,00 276.536,78
Anlagen (ADV) 1-60938-6168.000 3.000,00 2.662,43
sonst. Kfz. 1-60938-6172.000 54.000,00 75.108,39
sonst. Anlagen 1-60938-6181.000 39.000,00 61.363,57
Transporte durch die 1-60938-6200.000 1.000,00 321,80
Bahn-Kontokarte (Die 1-60938-6205.000 2.000,00 806,40
Sonstige Transporte 1-60938-6210.000 1.000,00 784,86
Leistungen der Post 1-60938-6300.000 33.000,00 25.409,46
Gerichtsgebühren 1-60938-6420.001 1.000,00
Gerichtskosten 1-60938-6421.000 1.000,00
Sonstige Geldverkehr 1-60938-6572.000 3.000,00 1.837,94
Versicherungen 1-60938-6700.000 5.000,00 3.346,08
Schadensvergütungen 1-60938-6920.000 1.000,00 3.985,87
Sonstige Miet- und P 1-60938-7020.000 9.000,00 2.133,98
Sonstige Miet- und P 1-60938-7020.001 1.080.000,00 946.346,43
Sonstige Miet- und P 1-60938-7020.002 400.000,00 269.878,88

Seite 451
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
452 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Lizenzgebühren (ADV- 1-60938-7218.000 3.000,00 1.835,35
Leistungen von Einze 1-60938-7270.000 10.000,00 12.691,59
Leistungen von Unter 1-60938-7280.000 210.000,00 298.701,78
Programmerstellung ( 1-60938-7288.001 1.000,00
Schulung und Weiterb 1-60938-7288.011 117,80
Sonstige Leistungen 1-60938-7288.091 37.000,00 40.778,46
an das BKA (geb.Post 1-60938-7290.010 1.000,00 360,00
VerwPr.Inlandr. Z 1-60938-7294.606 100,40
Übrige Ausgaben 1-60938-7298.000 1.000,00
Ergebnis 3.795.000,00 3.861.824,08

1-60960 Personalausgaben Beamte Z 1-60960-5000.000 34.000,00 34.498,80
Beamte (BB-SozPG) Z 1-60960-5009.900 1.000,00
VB I Z 1-60960-5110.000 1.000,00
VB (Vorruhestandsgel 1-60960-5119.000 1.000,00
VB II Z 1-60960-5210.000 1.000,00
VB II/R 1-60960-5232.000 58.000,00 68.950,19
Mehrleistungsvergütu 1-60960-5650.900 2.000,00
Mehrleistungsvergütu 1-60960-5652.900 1.000,00
Jubiläumszuwendungen 1-60960-5660.000 1.000,00
Jubiläumszuwendungen 1-60960-5662.000 1.000,00
Belohnungen Z 1-60960-5670.100 1.000,00 327,00
Geldaushilfen Z 1-60960-5670.200 1.000,00
Leistungsprämien Z 1-60960-5670.300 1.000,00
Belohnungen 1-60960-5672.100 1.000,00 427,00
Geldaushilfen 1-60960-5672.200 1.000,00
FB-Fonds/B Z 1-60960-5800.000 1.000,00 1.608,64
Sonstige/B Z 1-60960-5810.000 1.000,00 1.528,76
FB-Fonds/VB Z 1-60960-5820.000 1.000,00
FB-Fonds/VB 1-60960-5822.000 1.000,00 2.989,39
Sonstige/VB Z 1-60960-5830.000 1.000,00
Sonstige/VB 1-60960-5832.000 13.000,00 14.150,48
Pensionskassen/VB Z 1-60960-5850.000 1.000,00
Ergebnis 125.000,00 124.480,26

1-60963 Anlagen masch. Anlagen 1-60963-0201.000 10.000,00 9.135,66
Sonstige Kfz. 1-60963-0402.000 25.000,00 27.992,56
Amtsausstattung 1-60963-0421.000 1.000,00
Sonstige Betriebsaus 1-60963-0423.000 1.000,00 2.360,66
Praktische Forstschu 1-60963-0428.001 1.000,00

Seite 452
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
453 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sonderanlagen 1-60963-0500.000 1.000,00
Ausgaben für Herstel 1-60963-0600.000 1.000,00
Bau befindl. Anlagen 1-60963-0633.000 1.000,00
Ergebnis 41.000,00 39.488,88

1-60967 Aufwendungen Gebühren f.d.Benützu 1-60967-7101.000 1.000,00
öffentliche Abgaben 1-60967-7150.000 30.000,00 11.581,81
Verwaltungspr. Z 1-60967-7294.246 1.000,00
FB-Fonds/Eignungsaus 1-60967-7294.826 1.000,00
DGB-Sonst./VerwPr. Z 1-60967-7294.836 1.000,00
Ergebnis 34.000,00 11.581,81

1-60968 Aufwendungen Gebrauchsgüter 1-60968-4000.000 5.000,00 3.184,45
ADV-Verbrauchsgüter 1-60968-4018.000 103,27
Materialien für inne 1-60968-4020.000 5.000,00 5.212,83
Sonstige geringwerti 1-60968-4090.000 1.000,00 955,93
Saatgut und Pflanzen 1-60968-4200.000 2.000,00 1.446,13
Laich-, Besatz- und 1-60968-4210.000 1.000,00
Sonstige Roh- und Hi 1-60968-4250.000 1.000,00
Lebensmittel 1-60968-4301.000 1.000,00
Futtermittel 1-60968-4400.000 1.000,00 463,20
Brennstoffe 1-60968-4510.000 1.000,00 589,40
Treibstoffe für Kfz. 1-60968-4521.001 2.000,00 2.355,42
Treibstoffe für sons 1-60968-4521.002 2.000,00 1.643,34
Sonstige Treibstoffe 1-60968-4525.000 3.000,00 2.039,40
Reinigungsmittel 1-60968-4540.000 1.000,00
Düngemittel 1-60968-4550.000 1.000,00
Schädlingsbekämpfung 1-60968-4552.000 1.000,00 234,35
Büromittel 1-60968-4560.000 1.000,00
Druckwerke 1-60968-4570.000 1.000,00 162,00
Medikamente 1-60968-4580.000 1.000,00 54,76
Sonstige Verbrauchsg 1-60968-4598.000 1.000,00 1.389,44
Inlandreisen 1-60968-5600.000 1.000,00
Fahrtkostenzuschuss 1-60968-5600.800 1.000,00
Fahrtkostenzuschuss 1-60968-5600.804 1.000,00
Inlandreisen Z 1-60968-5606.000 1.000,00
Dienstreisen Z 1-60968-5613.400 1.000,00
Aufwandsentschädigun 1-60968-5630.900 1.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-60968-5630.990 921,60
Aufwandsentschädigun 1-60968-5632.900 1.000,00

Seite 453
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
454 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Freiwillige Sozialle 1-60968-5900.900 1.000,00
Energiebezüge 1-60968-6000.900 3.000,00
Strom 1-60968-6000.902 325,00
Instandh.v.Straßenb. 1-60968-6110.000 3.928,50
Gebäude 1-60968-6140.000 1.000,00 24.163,20
masch. Anlagen 1-60968-6160.000 1.000,00 1.032,92
sonst. Kfz. 1-60968-6172.000 5.000,00 2.329,40
sonst. Anlagen 1-60968-6181.000 1.000,00 125,57
Transporte durch die 1-60968-6200.000 1.000,00
Bahn-Kontokarte (Die 1-60968-6205.000 1.000,00
Sonstige Transporte 1-60968-6210.000 1.000,00
Sonstige Transporte 1-60968-6216.000 1.000,00
Leist. Post 1-60968-6300.900 1.000,00
Telefongebühren 1-60968-6300.901 463,93
Entsch.Geb. 1-60968-6410.000 1.000,00
Gerichtsgebühren 1-60968-6420.001 1.000,00
Gerichtskosten 1-60968-6421.000 1.000,00
Sonstige Geldverkehr 1-60968-6572.000 1.000,00
Versicherungen 1-60968-6700.000 3.000,00 1.730,71
Kassenabgänge 1-60968-6910.000 1.000,00
Schadensvergütungen 1-60968-6920.000 1.000,00
Sonstige Miet- und P 1-60968-7020.000 1.000,00 8.452,57
Fahrzeugmiete 1-60968-7026.000 1.000,00
Rückersätze von Einn 1-60968-7221.000 1.000,00
Rückersatz an Stadtg 1-60968-7222.000 136.000,00 117.992,96
Bibliothekserfordern 1-60968-7250.000 1.000,00
Leistungen von Einze 1-60968-7270.000 1.000,00 12.069,43
Leistungen von Unter 1-60968-7280.000 25.000,00 107.804,76
Sonstige Leist.(ADV) 1-60968-7288.091 543,63
an das BKA (geb.Post 1-60968-7290.010 1.000,00
Übrige Ausgaben 1-60968-7298.000 1.000,00
Ergebnis 233.000,00 301.718,10

Ergebnis 2.256.455.000,00 2.036.735.704,72
61 Umwelt 1-61003 Anlagen masch. Anlagen 1-61003-0201.000 15.000,00 76.739,63

Hardware (ADV) 1-61003-0288.100 550.000,00 639.873,41
DFÜ-Einrichtungen 1-61003-0288.110 1.000,00
Amtsausstattung 1-61003-0421.000 167.000,00 7.116,78
Filmankauf 1-61003-0429.000 54.000,00

Seite 454
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
455 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Software (ADV) 1-61003-0488.000 1.000,00
Sonderanlagen 1-61003-0500.000 250.026,21
Ergebnis 734.000,00 1.027.756,03

1-61007 Aufwendungen öffentliche Abgaben 1-61007-7150.000 3.000,00 67,05
§ 58B-KUVG,§130ASVG 1-61007-7296.000 1.000,00 1.697,28
ECE-EMEP-Konvention/ 1-61007-7817.000 51.000,00 33.793,49
Ergebnis 55.000,00 35.557,82

1-61008 Aufwendungen Geringwertige Wirtsc 1-61008-4000.000 40.000,00 10.814,87
Bekleidung und Ausrü 1-61008-4004.000 1.000,00
Sonstige Amtsausstat 1-61008-4005.000 36.000,00 5.195,23
ADV-Gebrauchsgüter 1-61008-4008.000 255.000,00 33.349,93
ADV-Verbrauchsgüter 1-61008-4018.000 5.000,00 21.908,00
Verbrauchsgüter für 1-61008-4020.000 1.000,00
Handelsw.entg.Abg. 1-61008-4030.000 13.851,74
Handelswaren zur une 1-61008-4035.000 145.000,00 205.067,38
Lebensmittel 1-61008-4300.000 30.000,00 22.723,88
Brennstoffe 1-61008-4510.000 1.000,00
Schmier- und Schleif 1-61008-4530.000 1.000,00
Reinigungsmittel 1-61008-4540.000 5.000,00 4.556,02
Schreib-, Zeichen- u 1-61008-4560.000 73.000,00 24.639,93
Druckwerke 1-61008-4571.000 15.000,00 8.207,51
Druckwerke für Bibli 1-61008-4572.000 145.000,00 103.255,42
Druckwerke (ADV) 1-61008-4578.000 5.000,00
Mittel z. ärztl.Betr 1-61008-4580.000 1.000,00 433,71
Sonstige Verbrauchsg 1-61008-4590.000 19.000,00 670,34
Inlandreisen 1-61008-5600.400 1.000,00 637,10
Auslandreisen 1-61008-5612.400 1.000,00 5.259,87
Werkverträge Z 1-61008-5710.000 1.000,00 3.600,00
Freiwillige Sozialle 1-61008-5900.001 80.000,00 67.388,68
Freiwillige Sozialle 1-61008-5900.002 1.000,00 2.079,20
Freiwillige Sozialle 1-61008-5900.003 6.000,00
Energiebezüge 1-61008-6000.900 83.000,00
Strom 1-61008-6000.901 8.228,75
Wärme 1-61008-6000.903 69.775,00
Grund und Boden 1-61008-6100.000 1.000,00
Gebäude 1-61008-6140.000 145.000,00 5.475,13
masch. Anlagen 1-61008-6161.000 6.000,00 32.300,56
masch. Anlagen (ADV) 1-61008-6168.100 115.000,00 8.409,52

Seite 455
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
456 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Inventar 1-61008-6181.000 6.000,00 4.253,51
ADV-Betriebsausstatt 1-61008-6188.000 19.000,00
Transporte durch die 1-61008-6200.000 1.000,00
Bahn-Kontokarte (Die 1-61008-6205.000 13.000,00 56.153,70
Bahn-Kontok. DR 1-61008-6205.008 1.000,00
Sonstige Transporte 1-61008-6210.000 66.000,00 38.381,33
Sonstige Transporte 1-61008-6216.000 506.000,00 360.402,70
Dienstr.Biozid 1-61008-6216.006 1.000,00
Sonstige Transporte 1-61008-6216.008 1.000,00
Auslandr.Dr.EU ref. 1-61008-6216.900 60.000,00
Ref.d.Rat (n.ESVP) 1-61008-6216.901 58.456,23
Sonst.Ref. 1-61008-6216.903 35.959,20
Leistungen der Post 1-61008-6301.000 363.000,00 191.065,12
Sonstige Nachrichten 1-61008-6310.000 65.000,00 80.236,34
Gerichtsgebühren 1-61008-6420.000 1.000,00
Gerichtskosten 1-61008-6421.000 1.000,00
Gutachten 1-61008-6430.000 1.000,00
Rechts- u. Beratungs 1-61008-6440.000 1.000,00 114,80
Sonstige Geldverkehr 1-61008-6572.000 1.000,00 1.844,72
Versicherungen 1-61008-6700.000 1.000,00 44,31
Schadensvergütungen 1-61008-6920.000 1.000,00
Sonstige Miet- und P 1-61008-7020.000 2.689.000,00 2.773.878,65
Mieten (BIG) 1-61008-7024.001 1.000,00
Betriebskosten BIG 1-61008-7024.002 1.000,00
Miet- und Pachtzinse 1-61008-7028.100 1.000,00
Lizenzgebühren (ADV- 1-61008-7218.000 312.000,00 144.496,39
SAP-Lizenzen 1-61008-7218.002 160.000,00
Repräs. Ausg. (AVV) 1-61008-7232.001 1.000,00 15.793,36
Mitgliedsbeiträge an 1-61008-7260.001 1.000,00 26.707,30
Leistungen von Einze 1-61008-7270.000 36.000,00 37.941,00
Entg. f. Werkleist. 1-61008-7270.002 1.000,00 3.945,00
Sonstige Leistungen 1-61008-7280.000 1.028.000,00 1.489.901,81
Unternehmungen (Pers 1-61008-7280.002 218.000,00 193.967,32
Unternehmungen (EU) 1-61008-7280.008 1.000,00
Schulung und Weiterb 1-61008-7288.110 60.000,00 44.140,80
Konzepte, Analysen u 1-61008-7288.120 1.000,00
Sonstige Leistungen 1-61008-7288.190 1.225.000,00 1.206.952,47
an die Parlamentsdir 1-61008-7290.002 1.000,00

Seite 456
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
457 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

an den VfGH (geb.Pos 1-61008-7290.003 1.000,00
an VwGH (geb.Post) 1-61008-7290.004 1.000,00
an BKA (geb.Post) 1-61008-7290.010 1.000,00
P.4(7) Stellenplan ( 1-61008-7294.109 160.000,00 136.443,83
Inlandreisen 1-61008-7294.600 3.000,00 3.633,45
Auslandreisen 1-61008-7294.612 6.000,00
Belohnungen und Geld 1-61008-7294.679 1.000,00
FB-Fonds/ÜB 1-61008-7294.829 15.000,00 1.061,09
Sonstige/ÜB 1-61008-7294.839 41.000,00 5.645,63
Übrige Ausgaben 1-61008-7298.000 4.000,00 2.623,84
Transferzahlungen an 1-61008-7801.000 1.000,00
Ergebnis 8.298.000,00 7.571.871,67

1-61107 Aufwendungen Transferzahlungen an 1-61107-7420.000 15.356.000,00 15.355.800,00
Ergebnis 15.356.000,00 15.355.800,00

1-61108 Aufwendungen Laufende Transferzah 1-61108-7420.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

1-61203 Anlagen Maschinen 1-61203-0200.000 1.000,00
Sonstige Kfz. 1-61203-0402.000 1.000,00
Ausstattung 1-61203-0420.000 1.000,00
Beteiligungen an son 1-61203-0806.000 1.000,00
Ergebnis 4.000,00

1-61206 Förderungen Schönbrunner Tiergar 1-61206-7421.000 1.000,00
Subv. Unternehmungen 1-61206-7430.000 503.986,23
Preisstützungen 1-61206-7650.000 151.456,96
Subventionen an sons 1-61206-7660.900 13.380.000,00
Österr. Gesellschaft 1-61206-7660.903 482.318,00
Subventionen Sekt.V 1-61206-7660.931 1.114.473,82
Subventionen (Sektio 1-61206-7660.932 775.897,74
Subventionen Sekt.VI 1-61206-7660.933 378.877,38
Subv.Artenschutz zw 1-61206-7661.000 1.000,00
klima:aktiv mobil gP 1-61206-7662.000 1.800.000,00
Wahrung der Bundesin 1-61206-7663.900 5.200.000,00
Förderungen 1-61206-7663.901 5.282.625,69
Zuwendungen ohne Geg 1-61206-7680.000 22.000,00 4.000,00
Wahrung der Bundesin 1-61206-7683.000 36.000,00
Laufende Transferzah 1-61206-7800.000 390.000,00 848.320,92
Umweltfonds der Vere 1-61206-7810.000 523.000,00 500.043,26
Ergebnis 21.353.000,00 10.042.000,00

Seite 457
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
458 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

1-61208 Aufwendungen Gebrauchsgüter 1-61208-4000.000 1.000,00 5.628,00
Verbrauchsgüter 1-61208-4010.000 3.000,00 27,64
Handelswaren zur ent 1-61208-4030.000 1.000,00
Handelswaren zur une 1-61208-4035.000 109.000,00 273.607,51
Lebensmittel 1-61208-4300.000 2.000,00 735,93
Büromittel 1-61208-4560.000 1.000,00 1.277,57
Druckwerke 1-61208-4570.000 1.000,00 14.634,87
Werkverträge Z 1-61208-5710.000 170.000,00 10.650,00
(Werkverträge) Z 1-61208-5710.830 17.000,00
Energiebezüge 1-61208-6000.000 1.000,00
Maschinen 1-61208-6160.000 1.000,00
sonst. Kfz. 1-61208-6172.000 3.000,00
Ausstattung 1-61208-6180.000 15.000,00
Transporte durch die 1-61208-6200.000 1.000,00
Sonstige Transporte 1-61208-6210.000 73.000,00 52.553,75
Sonstige Transporte 1-61208-6210.008 1.000,00
Leistungen der Post 1-61208-6300.000 1.000,00 1.038,59
Gerichtsgebühren 1-61208-6420.001 1.000,00 124,20
Gerichtskosten 1-61208-6421.000 10.000,00 56.722,23
Sonstige Rechts- und 1-61208-6430.000 1.000,00
Rechts- u. Beratungs 1-61208-6440.000 1.000,00
Versicherungen 1-61208-6700.000 2.000,00
Sonstige Miet- und P 1-61208-7020.000 58.000,00 55.015,94
Patent- und Lizenzge 1-61208-7210.000 1.000,00 579,00
Mitgliedsbeiträge an 1-61208-7260.000 750.000,00 769.069,22
Entgelt für sonst. L 1-61208-7270.007 1.000,00
Leistungen von Einze 1-61208-7270.008 1.000,00
sonst. Leist. v. Ein 1-61208-7271.000 145.000,00 260.909,69
sonst. Leist. v. Ein 1-61208-7272.000 73.000,00 10.790,82
sonst. Leist. v. Ein 1-61208-7273.000 73.000,00 1.630,20
sonst.Leist. v.Einze 1-61208-7274.000 73.000,00
Einzelp.Biozid 1-61208-7276.000 1.000,00
Sonst. Leist. v. Gew 1-61208-7280.002 509.000,00 641.607,71
Unternehmungen und j 1-61208-7280.007 299.000,00 169.110,99
Unternehmungen und j 1-61208-7280.008 1.000,00 83.719,93
Unternehmungen u. ju 1-61208-7281.000 9.031.000,00 12.564.611,03
Unternehmungen u. ju 1-61208-7282.000 2.285.000,00 1.960.061,14
Unternehmungen u. ju 1-61208-7283.000 2.713.000,00 7.990.750,75

Seite 458
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
459 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Entg.Untern.Artensch 1-61208-7285.000 1.000,00
Untern.Biozid 1-61208-7286.000 598.000,00 315.000,00
Untern.(Kraftstoffg) 1-61208-7287.000 400.000,00 235.314,00
Entg.(HalonbankVO) 1-61208-7288.000 1.000,00
an das Bundeskanzler 1-61208-7290.010 1.000,00
Verg.BMI (geb.Post) 1-61208-7290.011 9.500,00
an das BMW (geb.Post 1-61208-7290.014 1.000,00
an das BMLv (geb.Pos 1-61208-7290.040 1.000,00
an das BMF (geb.Post 1-61208-7290.050 1.000,00
Übrige Ausgaben 1-61208-7298.000 1.000,00
Zahlungen an Länder 1-61208-7303.000 1.000,00
Österreichische Akad 1-61208-7340.010 22.000,00
Nationalpark Donau-A 1-61208-7420.001 1.180.000,00 1.086.828,24
Österr. Bundesforste 1-61208-7420.002 1.073.000,00 1.113.091,04
Nationalpark Kalkalp 1-61208-7420.003 2.285.000,00 2.060.053,00
Nationalpark Thayata 1-61208-7420.004 320.000,00 290.692,00
Nat.Gesäuse GmbH 1-61208-7420.005 1.150.000,00 1.100.000,00
Laufende Transfers a 1-61208-7800.000 1.845.000,00 1.726.306,80
Ergebnis 25.311.000,00 32.861.641,79

1-61218 Aufwendungen Übrige Gerichtskoste 1-61218-6421.000 1.000,00
Sonstige Rechts- und 1-61218-6430.000 1.000,00
Sonstige Rechts- u. 1-61218-6440.000 1.000,00
Schadensvergütungen 1-61218-6920.000 1.000,00
Entgelte für sonstig 1-61218-7270.000 1.000,00
Entgelte an Einzelpe 1-61218-7271.000 1.000,00
Sonstige Leistungen 1-61218-7280.900 6.995.000,00
Sonstige Leistungen 1-61218-7280.901 816.081,98
Fischer Deponie/Ther 1-61218-7280.904 736.452,94
Engelte an Unternehm 1-61218-7281.900 1.000,00
Länder 1-61218-7303.000 1.000,00
Ergebnis 7.003.000,00 1.552.534,92

1-61226 Förderungen Investitionszuschüss 1-61226-7700.500 40.668.000,00 16.011.803,19
Ergebnis 40.668.000,00 16.011.803,19

1-61228 Aufwendungen Leistungen von Einze 1-61228-7270.000 1.000,00
Einzelpersonen (§ 18 1-61228-7271.000 1.000,00
Sonstige Leistungen 1-61228-7280.000 6.507.000,00 2.738.507,79
Unternehmungen (§ 18 1-61228-7281.000 863.566,93
Entgelte § 18 ALSAG 1-61228-7281.900 1.831.000,00

Seite 459
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
460 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Maßnahmen UFG 1-61228-7282.000 1.000,00 147.354,00
UFG Abwicklungsk. 1-61228-7283.000 990.000,00 612.928,39
Ersatzleist. an Länd 1-61228-7303.000 1.000,00
Ergebnis 9.332.000,00 4.362.357,11

1-61236 Förderungen UWF 1-61236-7384.223 1.000,00
Investitionsförderun 1-61236-7700.201 309.066.000,00 294.598.213,63
Ergebnis 309.067.000,00 294.598.213,63

1-61238 Aufwendungen Maßnahmen UFG 1-61238-7280.000 230.000,00 129.848,66
Abwicklungsk. 1-61238-7281.000 3.564.000,00 3.324.001,57
Ergebnis 3.794.000,00 3.453.850,23

1-61246 Förderungen Investitionszuschüss 1-61246-7700.500 66.092.000,00 72.012.073,28
Umweltschutzmaßnahme 1-61246-7800.000 3.000.000,00 891.403,00
Ergebnis 69.092.000,00 72.903.476,28

1-61248 Aufwendungen Sonstige Leistungen 1-61248-7280.000 1.000,00
Maßnahmen UFG 1-61248-7283.000 5.700.000,00 5.248.355,82
Abwicklungsk. 1-61248-7284.000 2.939.000,00 4.007.570,24
Ergebnis 8.640.000,00 9.255.926,06

1-61253 Anlagen Maschinen 1-61253-0200.000 198.000,00 2.152,16
Hardware (ADV) 1-61253-0288.100 1.000,00 17.628,14
DFÜ-Einrichtungen 1-61253-0288.110 1.000,00
Ausstattung 1-61253-0420.000 54.000,00 116.315,00
ADV-Betriebsausstatt 1-61253-0488.100 1.000,00 12.602,40
Ergebnis 255.000,00 148.697,70

1-61257 Aufwendgn. Ärztl.Untersuchungen 1-61257-7310.000 901.000,00 983.342,65
Ergebnis 901.000,00 983.342,65

1-61258 Aufwendungen Gebrauchsgüter 1-61258-4000.000 1.000,00 5.203,78
ADV-Gebrauchsgüter 1-61258-4008.000 1.000,00 4.449,34
Verbrauchsgüter 1-61258-4010.000 1.000,00 638,62
ADV-Verbrauchsgüter 1-61258-4018.000 1.000,00 56,94
Handelswaren zur ent 1-61258-4030.100 1.000,00
Handelswaren zur une 1-61258-4035.000 22.000,00
Werkverträge Z 1-61258-5710.000 1.000,00
(Werkverträge) Z 1-61258-5710.830 1.000,00
Energiebezüge 1-61258-6000.900 25.000,00
Strom 1-61258-6000.902 23.801,35
Maschinen 1-61258-6160.000 5.000,00
Ausstattung 1-61258-6180.000 200.000,00 1.155.135,64
ADV-Betriebsausstatt 1-61258-6188.000 1.000,00 151.845,25

Seite 460
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
461 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sonst.Transporte 1-61258-6210.000 1.000,00 8.955,66
Leistungen der Post 1-61258-6300.900 875.000,00
Telefon- und Telefax 1-61258-6300.901 60.763,82
Leitungsgebühren 1-61258-6300.903 843.434,17
Sonstige Leistungen 1-61258-6300.904 26.277,67
Sonstige Miet- und P 1-61258-7020.000 11.000,00 2.220,68
Lizenzgebühren (ADV- 1-61258-7218.100 760.000,00 54.785,83
Leistungen von Einze 1-61258-7270.000 20.000,00 31.157,61
Sachverständige/Einz 1-61258-7271.000 29.000,00 16.714,81
Sonstige Leistungen 1-61258-7280.000 2.296.000,00 1.356.223,64
Entg.Untern.Endlag. 1-61258-7280.001 1.500.000,00
Entg.Untern.StrSchG 1-61258-7280.002 1.000,00 5.100,00
Untern.(EU)(zw) 1-61258-7280.007 1.000,00
Sachverständige/jur. 1-61258-7281.000 7.000,00 28.659,61
Programmerstellung ( 1-61258-7288.100 1.000,00
Sonstige Leistungen 1-61258-7288.190 1.000,00
an Hoheitsdienststel 1-61258-7290.007 1.000,00 348,48
an das BMW (geb.Post 1-61258-7290.014 1.000,00
Ausgaben auf Grund g 1-61258-7296.000 36.000,00
Übrige Ausgaben 1-61258-7298.000 1.000,00
Zahlungen an die Gem 1-61258-7305.000 650.000,00 679.867,21
Österr.Forschungsz. 1-61258-7420.000 2.100.000,00 2.509.505,53
Endlagerung konditio 1-61258-7470.500 1.000,00
Ergebnis 8.553.000,00 6.965.145,64

1-61266 EU-Förderungen Strukturfonds/Umwelt 1-61266-7660.606 1.000,00
Aktionsprogramme/Umw 1-61266-7661.606 1.000,00
Strukturfonds/Siedlu 1-61266-7700.236 1.000,00
Strukturfonds/Altlas 1-61266-7700.526 1.000,00
Strukturfonds/Sonsti 1-61266-7700.546 1.000,00
Aktionsprogramme/Sie 1-61266-7701.236 1.000,00
Aktionsprogramme/Son 1-61266-7701.546 1.000,00
Ergebnis 7.000,00

1-61278 Aufwendungen Unternehmungen 1-61278-7280.000 43.760.000,00 12.450.526,33
Unternehmung (Abw.) 1-61278-7281.000 2.240.000,00 2.783.773,26
Ergebnis 46.000.000,00 15.234.299,59

1-61286 Förderungen Transferz. 1-61286-7330.080 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

1-61288 Aufwendungen Transferz. 1-61288-7330.080 1.000,00 187.864,51

Seite 461
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
462 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ergebnis 1.000,00 187.864,51
Ergebnis 574.426.000,00 492.552.138,82

63 Wirtschaft, Arbeit 1-63000 Personalausgaben Beamte Z 1-63000-5000.000 33.419.000,00 31.371.842,29
Abfer.u.sonst.Zuwend 1-63000-5000.090 3.135,45
Beamte (BB-SozPG) Z 1-63000-5009.900 70.000,00
Vorruhestandsgeld 1-63000-5009.901 1.494.353,53
VB I Z 1-63000-5110.000 12.806.000,00 12.843.766,94
VB I (Ausland) 1-63000-5111.000 1.000,00
VB (Vorruhestandsgel 1-63000-5119.000 1.000,00 42.355,32
VB I/R Z 1-63000-5130.000 1.000,00
VB I/J Z 1-63000-5150.000 73.000,00
VB II Z 1-63000-5210.000 149.000,00 71.813,00
VB II (Ausland) 1-63000-5211.000 1.000,00
für Nebentätigkeit Z 1-63000-5640.000 37.000,00 25.496,00
Mehrleistungsvergütu 1-63000-5650.900 1.088.000,00
Überstundenvergütung 1-63000-5650.909 1.013.861,67
Sonn- und Feiertagsv 1-63000-5650.919 49.876,70
Pauschalierte Überst 1-63000-5650.939 5.397,96
Mehrleistungszulagen 1-63000-5650.969 83.337,41
Jubiläumszuwendungen 1-63000-5660.000 407.000,00 510.314,86
Belohnungen Z 1-63000-5670.100 348.000,00 344.600,00
Geldaushilfen Z 1-63000-5670.200 2.000,00 4.256,76
Leistungsprämien Z 1-63000-5670.300 8.000,00
Sonstige Nebengebühr 1-63000-5690.900 65.000,00
Erschwerniszul. Mig 1-63000-5690.990 29.942,19
Gefahrenzulagen Mig 1-63000-5690.991 1.404,60
FB-Fonds/B Z 1-63000-5800.000 2.000,00
Sonstige/B Z 1-63000-5810.000 1.159.000,00 1.282.601,68
Überweisungsbeträge/ 1-63000-5813.000 65.000,00 180.719,46
FB-Fonds/VB Z 1-63000-5820.000 2.000,00
Sonstige/VB Z 1-63000-5830.000 2.393.000,00 2.677.846,76
Sonstige/VB (Ausland 1-63000-5831.000 1.000,00
Pensionskassen/VB Z 1-63000-5850.000 1.000,00 93.567,24
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-63000-5860.000 1.000,00 42.094,62
Ergebnis 52.100.000,00 52.172.584,44

1-63003 Anlagen masch. Anlagen 1-63003-0200.000 113.000,00 11.782,26
Hardware (ADV) 1-63003-0288.000 608.000,00 826.732,02
Personenkraftwagen 1-63003-0401.000 1.000,00 85.385,01

Seite 462
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
463 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sonstige Kfz. 1-63003-0402.000 1.000,00
Amtsausstattung 1-63003-0421.000 263.000,00 164.767,89
ADV-Betriebsausstatt 1-63003-0488.000 38.000,00
Ergebnis 1.024.000,00 1.088.667,18

1-63007 Aufwendungen öffentliche Abgaben 1-63007-7150.000 3.000,00 5.081,26
Mitgliedsbeiträge an 1-63007-7261.000 406.000,00 460.657,79
Verwaltungspr. Z 1-63007-7294.246 1.000,00
Lehrlingsentschädigu 1-63007-7294.247 97.420,18
Belohn.u.Geldaush.Z 1-63007-7294.670 3.030,00
Dienstgeberbeitr.-SV 1-63007-7294.827 16.931,34
DGB-Sonst./VerwPr. Z 1-63007-7294.836 1.000,00
Dienstgeberbeitr.-MV 1-63007-7294.880 1.000,00 1.343,11
Familienbeihilfen Z 1-63007-7610.000 601.000,00 596.569,40
Kinderbetreuungsgeld 1-63007-7614.000 1.000,00
Beitrag zur internat 1-63007-7801.000 2.200.000,00 1.940.208,10
Mitgliedsbeiträge an 1-63007-7810.000 716.000,00 644.171,70
Mitgliedsbeitrag für 1-63007-7830.000 1.430.000,00 1.558.108,74
Ergebnis 5.360.000,00 5.323.521,62

1-63008 Aufwendungen Geringwert. Wirtsch. 1-63008-4000.000 351.000,00 314.581,81
ADV-Gebrauchsgüter 1-63008-4008.000 97.000,00 116.117,75
ADV-Verbrauchsgüter 1-63008-4018.000 28.000,00 97.367,37
Verbrauchsgüter für 1-63008-4020.000 16.000,00 3.627,82
Handelswaren zur une 1-63008-4035.000 53.000,00 102.121,04
Geringwertige (Ersat 1-63008-4090.000 6.000,00 832,88
Geringwertige Ersatz 1-63008-4098.000 7.000,00
Pflanzliche Rohstoff 1-63008-4200.000 1.000,00 513,62
Lebensmittel (Verbra 1-63008-4300.000 14.000,00 61.623,79
Brennstoffe 1-63008-4510.000 3.000,00 4.526,88
Treibstoffe für Kfz. 1-63008-4521.000 26.000,00 26.445,88
Schmiermittel 1-63008-4530.000 2.000,00 227,59
Reinigungsmittel 1-63008-4540.000 11.000,00 23.721,65
Chemische und sonsti 1-63008-4550.000 6.000,00 332,11
Schreib-, Zeichen- u 1-63008-4560.000 151.000,00 168.299,32
Druckwerke 1-63008-4570.900 377.000,00
Zentralleitung 1-63008-4570.901 156.874,86
Ministerialbibliothe 1-63008-4570.902 218.019,77
Druckwerke (ADV) 1-63008-4578.000 1.000,00 8.704,61
Mittel z. ärztl.Betr 1-63008-4580.000 1.000,00 358.523,74

Seite 463
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
464 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sonstige Verbrauchsg 1-63008-4590.000 15.000,00 15.206,85
Fahrtkostenzuschuss 1-63008-5600.804 148.000,00 192.486,88
Inlandreisen Z 1-63008-5606.000 212.000,00 251.194,15
Übersiedlungen (Ausl 1-63008-5611.110 3.000,00
Dienstreisen (Auslan 1-63008-5611.410 51.000,00
Übersiedlungen Z 1-63008-5613.110 22.000,00
Dienstreisen Z 1-63008-5613.400 401.000,00 424.579,08
Ausl.Dr. EU Z 1-63008-5613.460 1.000,00 58.645,14
Auslandzulagen Z 1-63008-5620.900 745.000,00
Kaufkraft-Ausgleichs 1-63008-5620.901 104.632,53
Auslandsverwendungsz 1-63008-5620.902 580.922,41
Erziehungskostenbeit 1-63008-5620.904 3.060,54
Auslandzulagen 1-63008-5622.900 153.000,00
Wohnungskostenbeiträ 1-63008-5622.903 111.967,21
Aufwandsentschädigun 1-63008-5630.900 85.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-63008-5630.990 91.393,91
Werkverträge 1-63008-5700.000 1.000,00
Werkverträge Z 1-63008-5710.000 1.000,00
(Werkverträge) Z 1-63008-5710.830 1.000,00
Freiwillige Sozialle 1-63008-5900.000 281.000,00 239.865,70
Krankenversicherung 1-63008-5903.000 1.000,00
Energiebezüge 1-63008-6000.000 18.621,27
Energiebezüge 1-63008-6000.900 94.000,00
Strom 1-63008-6000.901 41.384,97
Wärme 1-63008-6000.903 27.794,20
Grund und Boden 1-63008-6100.000 1.000,00 5.223,47
Gebäude 1-63008-6140.000 30.000,00 129.860,53
masch. Anlagen 1-63008-6160.000 18.000,00 1.086,36
Anlagen (ADV) 1-63008-6168.000 2.000,00 923,35
Personenkraftwagen 1-63008-6171.000 25.000,00 28.771,71
sonst. Anlagen 1-63008-6180.000 16.000,00 34.125,12
ADV-Betriebsausstatt 1-63008-6188.000 9.000,00 2.876,32
Transporte durch die 1-63008-6200.000 1.000,00
Bahn-Kontokarte (Die 1-63008-6205.000 3.000,00 36.312,90
Sonstige Transporte 1-63008-6210.000 63.000,00 65.909,06
Sonstige Transporte 1-63008-6216.000 900.000,00 1.033.170,90
Ausl/Dienstr.EU 1-63008-6216.900 204.000,00
Ref.d.Rat (n.ESVP) 1-63008-6216.901 181.204,17

Seite 464
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
465 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ref.d.Rat (ESVP) 1-63008-6216.902 13.003,23
Sonst.Ref. 1-63008-6216.903 1.964,41
Leistungen der Post 1-63008-6300.000 292.000,00 357.933,57
Herstellung von DFÜ- 1-63008-6308.000 1.000,00 22.048,65
Miete von DFÜ-Leitun 1-63008-6308.010 100.000,00 119.796,27
Miete von DFÜ-Leitun 1-63008-6308.110 1.000,00 36,76
Sonstige Nachrichten 1-63008-6310.000 35.000,00 7.877,41
Entschädigungen gem. 1-63008-6410.000 1.000,00 803,50
Gerichtsgebühren 1-63008-6420.001 1.000,00 45.310,65
Gerichtskosten 1-63008-6421.000 255.000,00 124.721,92
Sonstige Rechts- und 1-63008-6430.100 4.000,00 5.364,00
Refundierbare Sachve 1-63008-6430.101 73.000,00
Sonstige Rechts- und 1-63008-6440.100 18.000,00
Refundierbare Sachve 1-63008-6440.101 36.000,00 2.866,36
Refundierbare Ausg.M 1-63008-6440.102 62.000,00 57.094,53
Sonstige Geldverkehr 1-63008-6572.000 8.000,00 2.552,70
Disagio 1-63008-6575.000 1.000,00 215,84
Versicherungen 1-63008-6700.000 3.000,00 2.432,39
Schadensvergütungen 1-63008-6920.000 2.000,00 39.527,03
Sonstige Mieten 1-63008-7020.000 1.297.000,00 934.074,79
Raummiete 1-63008-7020.100 1.000,00 386.160,21
Anmietung von Wohnun 1-63008-7021.000 7.000,00 18.320,81
BIG-Mieten 1-63008-7024.200 650.000,00 741.526,77
Miet- und Pachtzinse 1-63008-7028.000 1.000,00 21.421,88
Miet- und Pachtzinse 1-63008-7028.010 1.000,00 792,00
Lizenzgebühren (ADV- 1-63008-7218.000 600.000,00 655.780,37
Amtspauschale 1-63008-7231.000 9.000,00 5.764,23
Repräsentationsausga 1-63008-7232.000 73.000,00 100.803,77
Repräsentationsausga 1-63008-7232.004 117.000,00 121.046,25
Rep.ausgaben(Präs.06 1-63008-7232.006 1.000,00 -58.056,79
Bibliothekserfordern 1-63008-7250.900 12.000,00
Ministerialbibliothe 1-63008-7250.902 7.824,19
Mitgliedsbeiträge an 1-63008-7260.000 69.000,00 30.712,64
Werkleistungen von E 1-63008-7270.000 302.000,00 123.251,16
Leist. v. Einzelp./P 1-63008-7278.000 28.000,00
Schulung und Weiterb 1-63008-7280.010 190.000,00 301.499,77
Werkleistungen von g 1-63008-7280.100 6.764.000,00 2.372.165,30
Zahlungen an das Öst 1-63008-7280.101 550.000,00 543.376,69

Seite 465
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
466 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Zahlungen an den Öst 1-63008-7280.102 166.000,00 163.010,67
Zahlg. BH-Agentur 1-63008-7280.103 598.000,00 758.124,70
Programmerstellung ( 1-63008-7288.000 1.000,00
Schulung und Weiterb 1-63008-7288.010 40.000,00 16.380,60
Zahlungen an die Bun 1-63008-7288.090 820.000,00 1.689.636,08
EDS GmbH ADV 1-63008-7288.091 2.360.000,00 2.458.306,46
Zahlg.ARGE ELAK 1-63008-7288.092 1.300.000,00 1.252.670,68
an den VfGH (geb.Pos 1-63008-7290.003 1.000,00
an den VwGH (geb.Pos 1-63008-7290.004 1.000,00 524,70
an das BKA (Bundesge 1-63008-7290.010 5.000,00
an die Verwaltung de 1-63008-7290.060 10.000,00 4.810,48
P.4(7) Stellenplan ( 1-63008-7294.109 791.000,00 588.505,50
Inlandreisen 1-63008-7294.600 1.000,00 2.320,13
Fahrtkostenzuschuss 1-63008-7294.603 1.000,00 139,27
Inlandreisen VWP Z 1-63008-7294.605 1.000,00
Auslandreisen VWP Z 1-63008-7294.610 1.000,00
Auslandreisen 1-63008-7294.612 2.000,00 1.786,95
Mehrleistungsvergütu 1-63008-7294.659 1.000,00 70.091,55
Belohnungen und Geld 1-63008-7294.679 1.000,00 8.884,60
FB-Fonds/ÜB 1-63008-7294.829 1.000,00 47.922,77
Sonstige/ÜB 1-63008-7294.839 4.000,00 120.790,93
Prüfungsgebühren Z 1-63008-7295.500 1.000,00 37.204,80
gem. § 80 Abs. 3 Bun 1-63008-7295.502 1.000,00
Schlichtungsst. 1-63008-7295.503 1.000,00 3.123,00
Heimarbeiterk. 1-63008-7295.504 1.000,00 1.126,42
Aufw.ent.Qualitäts. 1-63008-7295.505 1.000,00 5.340,72
Bundesein.Amt;Aufwan 1-63008-7295.510 28.000,00
Im GG 1956 n.vorg.Ne 1-63008-7295.560 1.000,00
Besondere Ausgaben a 1-63008-7296.000 50.000,00 17.007,34
Übrige Ausgaben 1-63008-7297.000 5.000,00 14.469,29
Mitgliedsbeiträge an 1-63008-7810.000 260.000,00 277.982,08
Ergebnis 22.658.000,00 19.993.854,20

1-63013 Sonstige Energiewirtschaft 1-63013-0806.100 67.000,00
Private Dienstleistu 1-63013-0806.200 1.000,00
Ergebnis 68.000,00

1-63016 Zuschüsse an Austrian Business Ag 1-63016-7424.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

1-63050 Personalausgaben Beamte Z 1-63050-5000.000 530.000,00 410.485,89

Seite 466
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
467 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Beamte (BB-SozPG) Z 1-63050-5009.900 1.000,00
VB I Z 1-63050-5110.000 184.000,00 245.922,65
VB (Vorruhestandsgel 1-63050-5119.000 1.000,00
Lehrlingsentschäd. Z 1-63050-5150.000 1.000,00
VB II Z 1-63050-5210.000 241.000,00 257.713,06
VB II/J Z 1-63050-5250.000 37.000,00
Mehrleistungsvergütu 1-63050-5650.900 6.000,00
Überstundenvergütung 1-63050-5650.909 7.680,10
Sonn- und Feiertagsv 1-63050-5650.919 1.019,36
Mehrleistungszulagen 1-63050-5650.969 185,64
Jubiläumszuwendungen 1-63050-5660.000 4.000,00 3.348,20
Belohnungen Z 1-63050-5670.100 2.000,00 4.650,00
Geldaushilfen Z 1-63050-5670.200 1.000,00
Leistungsprämien Z 1-63050-5670.300 1.000,00
Sonstige Nebengebühr 1-63050-5690.900 1.000,00
Erschwerniszul. Mig 1-63050-5690.990 1.035,84
FB-Fonds/B Z 1-63050-5800.000 21.000,00 16.657,22
Sonstige/B Z 1-63050-5810.000 21.000,00 18.181,74
Überweisungsbeträge/ 1-63050-5813.000 1.000,00
FB-Fonds/VB Z 1-63050-5820.000 20.000,00 23.229,69
Sonstige/VB Z 1-63050-5830.000 94.000,00 99.774,89
Pensionskassen/VB Z 1-63050-5850.000 2.000,00 3.908,31
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-63050-5860.000 1.000,00 1.478,43
Ergebnis 1.170.000,00 1.095.271,02

1-63053 Anlagen masch. Anlagen 1-63053-0200.000 21.000,00 20.511,23
Werkzeuge und sonsti 1-63053-0300.000 1.000,00 404,45
Sonstige Kfz. 1-63053-0402.000 1.000,00
Sonstige Beförderung 1-63053-0405.000 1.000,00
Amts- und Betriebsau 1-63053-0421.000 137.000,00 168.185,04
Ausgestaltung der Sa 1-63053-0422.000 166.000,00 130.081,67
Schauobjekte (Anscha 1-63053-0423.000 49.000,00 162.167,45
Ergebnis 376.000,00 481.349,84

1-63057 Aufwendungen öffentliche Abgaben 1-63057-7150.000 2.000,00 765,56
Lehrlingsentschädigu 1-63057-7294.247 52.203,16
Belohn.u.Geldaush.Z 1-63057-7294.670 350,00
Dienstgeberbeitr.-SV 1-63057-7294.827 9.119,47
Dienstgeberbeitr.-MV 1-63057-7294.880 654,94
Ergebnis 2.000,00 63.093,13

Seite 467
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
468 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

1-63058 Aufwendungen Geringwert. Wirtsch. 1-63058-4000.000 38.000,00 9.673,14
Verbrauchsgüter für 1-63058-4020.000 28.000,00 42.950,67
Handelswaren zur ent 1-63058-4031.000 36.000,00
Geringwertige (Ersat 1-63058-4090.000 1.000,00 2.584,78
Treibstoffe für Kfz. 1-63058-4521.000 1.000,00 953,14
Schmier- und Schleif 1-63058-4530.000 1.000,00 2.826,79
Reinigungsmittel 1-63058-4540.000 1.000,00 1.557,57
Chemische und sonsti 1-63058-4550.000 1.000,00 2.588,71
Schreib-, Zeichen- u 1-63058-4560.000 3.000,00 1.782,87
Druckwerke 1-63058-4570.000 4.000,00 7.000,06
Mittel z. ärztl.Betr 1-63058-4580.000 1.000,00 312,25
Sonstige Verbrauchsg 1-63058-4590.000 3.000,00 7.222,10
Fahrtkostenzuschuss 1-63058-5600.804 6.000,00 14.934,87
Inlandreisen Z 1-63058-5606.000 1.000,00 2.401,32
Dienstreisen Z 1-63058-5613.400 1.000,00 3.083,75
Aufwandsentschädigun 1-63058-5630.900 9.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-63058-5630.990 7.153,25
Freiwillige Sozialle 1-63058-5900.000 6.000,00 18.499,70
Energiebezüge 1-63058-6000.000 42.000,00 29.357,10
Gebäude 1-63058-6140.000 7.000,00 13.943,90
masch. Anlagen 1-63058-6160.000 2.000,00 6.214,06
sonst. Kfz. 1-63058-6172.000 2.000,00 1.448,75
sonst. Anlagen 1-63058-6181.000 2.000,00 7.347,42
Instandhaltung der S 1-63058-6182.000 101.000,00 11.349,17
Bahn-Kontokarte (Die 1-63058-6205.000 1.000,00 284,19
Sonstige Transporte 1-63058-6216.000 1.000,00 3.027,25
Leistungen der Post 1-63058-6300.000 13.000,00 8.723,46
Sonstige Rechts- und 1-63058-6430.000 1.000,00
Rechts- und Beratung 1-63058-6440.000 1.000,00
Sonstige Geldverkehr 1-63058-6572.000 1.000,00 361,79
Versicherungen 1-63058-6700.000 1.000,00 204,21
Kassenabgänge 1-63058-6910.000 1.000,00
Schadensvergütungen 1-63058-6920.000 1.000,00
Sonstige Mieten 1-63058-7020.000 205.000,00 208.626,59
Raummiete 1-63058-7020.100 18.000,00
Repräsentationsausga 1-63058-7232.000 1.000,00 281,60
Leistungen von Einze 1-63058-7270.000 42.000,00 35.297,62
Sonstige Leistungen 1-63058-7280.000 70.000,00 122.916,11

Seite 468
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
469 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Mautvignette gem. BS 1-63058-7296.000 1.000,00 271,08
Übrige Ausgaben 1-63058-7297.000 1.000,00 276,99
Ergebnis 656.000,00 575.456,26

1-63060 Personalausgaben Beamte Z 1-63060-5000.000 400.000,00 482.820,89
VB I Z 1-63060-5110.000 653.000,00 720.843,04
Mehrleistungsverg. 1-63060-5650.900 49.000,00
Überstundenverg. 1-63060-5650.909 28.475,16
Sonn.Feiertagsverg. 1-63060-5650.919 38,04
Mehrleistungszulagen 1-63060-5650.969 790,20
Jubiläumszuwendungen 1-63060-5660.000 1.000,00
Belohnungen Z 1-63060-5670.100 1.000,00 9.802,00
Geldaushilfen Z 1-63060-5670.200 1.000,00 146,00
Leistungsprämien Z 1-63060-5670.300 1.000,00
Sonst.Nebengebühren 1-63060-5690.900 5.000,00
Erschwerniszul. Mig 1-63060-5690.990 1.086,12
DGB FB-Fonds/B Z 1-63060-5800.000 150.000,00
DGB-Sonstige/B Z 1-63060-5810.000 49.000,00 17.867,33
DGB-Überw./B 1-63060-5813.000 1.000,00 16.128,00
DGB-FB-Fonds/VB Z 1-63060-5820.000 1.000,00
DGB-Sonstige/VB Z 1-63060-5830.000 1.000,00 152.272,66
DGB-Pensionsk./VB 1-63060-5850.000 1.000,00 5.589,26
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-63060-5860.000 1.000,00 4.622,02
Ergebnis 1.315.000,00 1.440.480,72

1-63063 Anlagen Maschinelle Anlagen 1-63063-0200.000 20.000,00
Hardware (ADV) 1-63063-0288.000 1.000,00
Amtsausstattung 1-63063-0421.000 39.000,00 1.260,00
Ergebnis 60.000,00 1.260,00

1-63067 Aufwendungen (GV) Öffentliche Abgaben 1-63067-7150.000 1.000,00
Familienbeihilfen Z 1-63067-7610.000 39.000,00 14.582,20
Ergebnis 40.000,00 14.582,20

1-63068 Aufwendungen Geringw.Wirtsch. 1-63068-4000.000 1.000,00 461,33
ADV-Gebrauchsg. 1-63068-4008.000 1.000,00 9.411,31
ADV-Verbrauchsg. 1-63068-4018.000 1.000,00 18,78
Lebensmittel Verbr. 1-63068-4300.000 1.000,00 2.028,42
Reinigungsmittel 1-63068-4540.000 1.000,00 166,10
Büromittel 1-63068-4560.000 1.000,00 2.008,67
Sonst.Verbrauchsg. 1-63068-4590.000 1.000,00 361,97
Fahrtkostenzuschuss 1-63068-5600.804 10.000,00 4.378,54

Seite 469
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
470 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Inlandreisen Z 1-63068-5606.000 5.000,00 1.901,16
Auslandr./Dienstr. Z 1-63068-5613.400 75.000,00 18.979,03
Auslandzulagen Z 1-63068-5620.900 1.000,00
Kaufkr.-Ausglzul. 1-63068-5620.901 2.137,39
Auslverwzul. 1-63068-5620.902 18.996,12
Aufwandsentschädig. 1-63068-5630.900 10.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-63068-5630.990 3.853,19
Freiw.Sozialleistung 1-63068-5900.000 30.000,00 3.920,00
Energiebezüge 1-63068-6000.000 50.000,00 3.598,62
Inst.Gebäude 1-63068-6140.000 1.000,00
Inst.v.ADV-Betriebsa 1-63068-6188.000 1.000,00
Bahn-Kontok.DR 1-63068-6205.000 10.000,00 250,80
Sonstige Transporte 1-63068-6210.000 4.000,00 54,00
Sonst.Transp. DR 1-63068-6216.000 30.000,00 34.923,29
Ausl.Dr.EU-ref. 1-63068-6216.900 1.000,00
Leist.d.Post 1-63068-6300.000 25.000,00 14.975,80
Herst.DFÜ-Leitungen 1-63068-6308.000 1.000,00
Miete DFÜ-Leitungen 1-63068-6308.010 1.000,00 2.403,96
Sonst.Geldverkehrssp 1-63068-6572.000 1.000,00
Sonstige Mieten 1-63068-7020.000 351.000,00 76.222,50
Raummiete 1-63068-7020.100 3.000,00 212.562,36
Lizenzgeb.ADV-Softw. 1-63068-7218.000 1.000,00 6.592,45
Werkl. Einzelpers. 1-63068-7270.000 5.000,00 14.724,00
Unternehmungen 1-63068-7280.000 19.000,00 27.079,02
Schulung ADV 1-63068-7288.010 1.000,00 89,17
EDS GmbH 1-63068-7288.090 1.000,00 34.357,01
Übrige Ausgaben 1-63068-7297.000 1.000,00
Ergebnis 645.000,00 496.454,99

1-63070 Personalausgaben Beamte Z 1-63070-5000.000 230.000,00 214.107,49
Beamte (BB-SozPG) Z 1-63070-5009.900 1.000,00
VB I Z 1-63070-5110.000 77.000,00 53.061,24
VB (Vorruhestandsgel 1-63070-5119.000 1.000,00
VB II Z 1-63070-5210.000 45.000,00 22.670,20
für Nebentätigkeit Z 1-63070-5640.000 17.000,00 20.971,20
Mehrleistungsvergütu 1-63070-5650.900 12.000,00
Pauschalierte Überst 1-63070-5650.939 11.237,16
Jubiläumszuwendungen 1-63070-5660.000 1.000,00
Belohnungen Z 1-63070-5670.100 1.000,00 1.552,00

Seite 470
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
471 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Geldaushilfen Z 1-63070-5670.200 1.000,00
Leistungsprämien Z 1-63070-5670.300 1.000,00
Sonstige Nebengebühr 1-63070-5690.900 11.000,00
Erschwerniszul. Mig 1-63070-5690.990 4.515,68
Gefahrenzulagen Mig 1-63070-5690.991 3.344,80
FB-Fonds/B Z 1-63070-5800.000 10.000,00 10.127,75
Sonstige/B Z 1-63070-5810.000 11.000,00 10.155,24
Überweisungsbeträge/ 1-63070-5813.000 1.000,00
FB-Fonds/VB Z 1-63070-5820.000 1.000,00 3.790,88
Sonstige/VB Z 1-63070-5830.000 16.000,00 16.862,36
Pensionskassen/VB Z 1-63070-5850.000 2.000,00 600,27
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-63070-5860.000 1.000,00
Ergebnis 440.000,00 372.996,27

1-63073 Anlagen masch. Anlagen 1-63073-0200.000 8.000,00
Werkzeuge und sonsti 1-63073-0300.000 1.000,00
Amtsausstattung 1-63073-0421.000 1.000,00 24.384,31
Betriebsausstattung 1-63073-0425.000 15.000,00 2.761,01
Ergebnis 25.000,00 27.145,32

1-63077 Aufwendungen Gebühren f.d.Benützu 1-63077-7110.000 1.000,00 327,03
öffentliche Abgaben 1-63077-7150.000 1.000,00
Ergebnis 2.000,00 327,03

1-63078 Aufwendungen Geringwert. Wirtsch. 1-63078-4000.000 19.000,00 163.121,45
Verbrauchsgüter für 1-63078-4020.000 1.000,00 591,66
Handelswaren zur ent 1-63078-4031.000 8.000,00 828,00
Geringwertige (Ersat 1-63078-4090.000 1.000,00 718,33
Lebensmittel (Verbra 1-63078-4300.000 1.000,00 130,87
Brennstoffe 1-63078-4510.000 7.000,00 13.537,67
Reinigungsmittel 1-63078-4540.000 1.000,00 612,24
Chemische und sonsti 1-63078-4550.000 1.000,00 49,80
Schreib-, Zeichen- u 1-63078-4560.000 1.000,00 275,76
Druckwerke 1-63078-4570.000 1.000,00 3.133,37
Mittel z. ärztl.Betr 1-63078-4580.000 1.000,00
Sonstige Verbrauchsg 1-63078-4590.000 21.000,00 18.081,97
Fahrtkostenzuschuss 1-63078-5600.804 1.000,00
Inlandreisen Z 1-63078-5606.000 15.000,00 17.897,80
Dienstreisen Z 1-63078-5613.400 2.000,00 3.967,32
Aufwandsentschädigun 1-63078-5630.900 2.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-63078-5630.990 1.866,80

Seite 471
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
472 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Freiwillige Sozialle 1-63078-5900.000 2.000,00 3.776,62
Energiebezüge 1-63078-6000.000 16.000,00 27.199,56
Gebäude 1-63078-6140.000 2.000,00 2.709,66
masch. Anlagen 1-63078-6160.000 1.000,00
Transporte durch die 1-63078-6200.000 1.000,00
Sonstige Transporte 1-63078-6210.000 1.000,00 633,33
Sonstige Transporte 1-63078-6216.000 1.000,00 3.318,69
Leistungen der Post 1-63078-6300.000 10.000,00 5.703,10
Sonstige Geldverkehr 1-63078-6572.000 1.000,00 62,40
Sonstige Mieten 1-63078-7020.000 60.000,00
Raummiete 1-63078-7020.100 4.000,00
BIG-Mieten 1-63078-7024.200 120.000,00 276.042,35
Leistungen von Einze 1-63078-7270.000 4.000,00 673,60
Sonstige Leistungen 1-63078-7280.000 11.000,00 22.179,93
Übrige Ausgaben 1-63078-7297.000 1.000,00
Ergebnis 318.000,00 567.112,28

1-63080 Personalausgaben Beamte Z 1-63080-5000.000 1.059.000,00 868.281,12
VB I Z 1-63080-5110.000 100.000,00 189.113,47
VB I/J Z 1-63080-5150.000 1.000,00
Nebentätigkeit Z 1-63080-5640.000 3.212,00
Mehrleistungsverg. Z 1-63080-5650.900 1.000,00
Überstundenverg. 1-63080-5650.909 4.926,96
Mehrleistungszul. 1-63080-5650.969 1.593,60
Jubliäumszuwendungen 1-63080-5660.000 1.000,00
Belohnungen Z 1-63080-5670.100 1.000,00 8.601,00
Geldaushilfen Z 1-63080-5670.200 1.000,00 73,00
Leistungsprämien Z 1-63080-5670.300 1.000,00
Sonst.Nebengeb. Z 1-63080-5690.900 1.000,00
Erschwerniszul. Mig 1-63080-5690.990 1.736,97
DGB-FB-Fonds/B Z 1-63080-5800.000 1.000,00
DGB-sonst./B Z 1-63080-5810.000 48.000,00 33.010,83
DGB-ÜB-B 1-63080-5813.000 1.000,00 27.518,49
DGB-FB-Fonds-VB Z 1-63080-5820.000 1.000,00
DGB-sonst.-VB Z 1-63080-5830.000 1.000,00 41.429,08
DGB-PK-VB Z 1-63080-5850.000 1.000,00 1.460,80
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-63080-5860.000 1.000,00
Ergebnis 1.220.000,00 1.180.957,32

1-63083 Anlagen Maschinen 1-63083-0200.000 13.000,00

Seite 472
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
473 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Amtsausstattung 1-63083-0421.000 2.000,00 1.828,80
Ergebnis 15.000,00 1.828,80

1-63087 Aufwendungen GV And.öffentl.Abgaben 1-63087-7150.000 1.000,00
Lehrlingsentschädigu 1-63087-7294.247 10.647,58
Belohn.u.Geldaush. Z 1-63087-7294.670 640,00
Dienstgeberbeitr.-SV 1-63087-7294.827 1.629,08
Dienstgeberbeitr.-MV 1-63087-7294.880 133,80
Familienbeihilfen Z 1-63087-7610.000 14.000,00 9.366,30
Ergebnis 15.000,00 22.416,76

1-63088 Aufwendungen Geringw.Wirtschafts. 1-63088-4000.000 1.000,00 2.451,77
ADV-Gebrauchsg. 1-63088-4008.000 1.000,00 9.183,04
Lebensmittel Verbr. 1-63088-4300.000 1.000,00 1.391,69
Büromittel 1-63088-4560.000 1.000,00 2.294,41
Druckwerke 1-63088-4570.000 1.000,00 6.395,61
Sonst.Verbrauchsg. 1-63088-4590.000 1.000,00 1.134,49
Fahrtkostenzuschuss 1-63088-5600.804 10.000,00 7.459,84
Inlandreisen Z 1-63088-5606.000 10.000,00 184,89
Auslandr.Dienstr. Z 1-63088-5613.400 10.000,00 544,08
Aufwandsents. Z 1-63088-5630.900 10.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-63088-5630.990 2.923,40
Freiw.Soziall. 1-63088-5900.000 10.000,00 3.360,00
Energiebezüge 1-63088-6000.000 20.000,00 9.036,14
Inst.Gebäude 1-63088-6140.000 1.000,00
Inst-ADV Betriebsaus 1-63088-6188.000 1.000,00
Bahn-Kontok.DR 1-63088-6205.000 10.000,00 109,60
Sonst.Transp.DR 1-63088-6216.000 15.000,00 1.196,75
Leistungen d.Post 1-63088-6300.000 19.000,00 14.144,71
DFÜ-Einrichtungen 1-63088-6308.000 1.000,00
Miete DFÜ-Einricht. 1-63088-6308.010 1.000,00 5.885,64
Übr.Gerichtskosten 1-63088-6421.000 1.000,00
Sachverständigeng. 1-63088-6440.100 1.000,00 60.212,11
Sonstige Mieten 1-63088-7020.000 1.040.000,00 186.613,53
Raummiete 1-63088-7020.100 4.000,00 520.411,14
Lizenzgeb. ADV 1-63088-7218.000 1.000,00 25.089,20
Entg.f.Leist.Einzelp 1-63088-7270.000 5.000,00 46.921,58
Unternehmungen 1-63088-7280.000 19.000,00 122.322,10
Schulung ADV 1-63088-7288.010 3.000,00 35,90
EDS-GmbH 1-63088-7288.090 1.000,00 50.094,44

Seite 473
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
474 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Übr.Ausgaben 1-63088-7297.000 1.000,00 214,44
Ergebnis 1.200.000,00 1.079.610,50

1-63090 Personalausgaben Beamte Z 1-63090-5000.000 35.300.000,00 35.444.226,11
Beamte (BB-SozPG) Z 1-63090-5009.900 925.000,00
Vorruhestandsgeld 1-63090-5009.901 740.328,02
VB I Z 1-63090-5110.000 8.673.000,00 8.490.863,82
VB (Vorruhestandsgel 1-63090-5119.000 25.000,00 80.171,84
VB I/J Z 1-63090-5150.000 65.000,00
VB II Z 1-63090-5210.000 1.209.000,00 662.114,43
VB II/R Z 1-63090-5230.000 1.000,00 272.961,04
VB II/J Z 1-63090-5250.000 1.000,00
für Nebentätigkeit Z 1-63090-5640.000 35.000,00 25.529,96
Mehrleistungsvergütu 1-63090-5650.900 1.992.000,00
Überstundenvergütung 1-63090-5650.903 426,90
Überstundenvergütung 1-63090-5650.909 1.690.965,24
Sonn- und Feiertagsv 1-63090-5650.919 5.019,89
Bereitschaftsentschä 1-63090-5650.959 48.852,94
Mehrleistungszulagen 1-63090-5650.969 113.373,74
Jubiläumszuwendungen 1-63090-5660.000 542.000,00 474.687,25
Belohnungen Z 1-63090-5670.100 87.000,00 83.204,00
Geldaushilfen Z 1-63090-5670.200 1.000,00 9.060,00
Leistungsprämien Z 1-63090-5670.300 22.000,00 22.451,00
Sonstige Nebengebühr 1-63090-5690.900 799.000,00
Erschwerniszul. Mig 1-63090-5690.990 714.394,16
Gefahrenzulagen Mig 1-63090-5690.991 9.954,33
FB-Fonds/B Z 1-63090-5800.000 1.000,00
Sonstige/B Z 1-63090-5810.000 1.570.000,00 1.546.534,20
Überweisungsbeträge/ 1-63090-5813.000 1.000,00
FB-Fonds/VB Z 1-63090-5820.000 1.000,00
Sonstige/VB Z 1-63090-5830.000 1.750.000,00 2.009.357,99
Pensionskassen/VB Z 1-63090-5850.000 59.000,00 69.512,91
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-63090-5860.000 1.000,00 15.597,88
Ergebnis 53.060.000,00 52.529.587,65

1-63093 Anlagen masch. Anlagen 1-63093-0200.000 37.000,00 14.294,52
Technische Instrumen 1-63093-0201.000 30.000,00
Hardware (ADV) 1-63093-0288.000 3.444.000,00 844.397,47
Personenkraftwagen 1-63093-0401.000 1.000,00
Sonstige Kfz. 1-63093-0402.000 73.000,00 337.022,52

Seite 474
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
475 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Luftfahrzeuge 1-63093-0403.000 1.000,00
Amtsausstattung 1-63093-0421.000 769.000,00 1.123.897,23
Software 1-63093-0480.000 1.000,00 2.333.117,67
Aktivierungsfähige R 1-63093-0700.000 1.000,00
Ersatzteile für Masc 1-63093-1000.000 4.000,00 3.790,11
Ergebnis 4.361.000,00 4.656.519,52

1-63097 Aufwendungen Gebühren f.d.Benützu 1-63097-7110.000 35.000,00 17.149,17
öffentliche Abgaben 1-63097-7150.000 22.000,00 7.156,05
Verwaltungspr. Z 1-63097-7294.246 1.000,00
Lehrlingsentschädigu 1-63097-7294.247 96.617,94
Belohnungen 1-63097-7294.670 600,00
Dienstgeberbeitr.-SV 1-63097-7294.827 14.140,08
DGB-Sonst./VerwPr. Z 1-63097-7294.836 1.000,00
Dienstgeberbeitr.-MV 1-63097-7294.880 1.000,00 1.266,26
Familienbeihilfen Z 1-63097-7610.000 1.587.000,00 954.527,20
Ergebnis 1.647.000,00 1.091.456,70

1-63098 Aufwendungen Geringwert. Wirtsch. 1-63098-4000.000 262.000,00 396.216,99
Geringw.Wirtsch. - M 1-63098-4001.000 60.000,00 25.363,36
Geringwertige Wirtsc 1-63098-4005.000 20.000,00 18.612,30
ADV-Gebrauchsgüter 1-63098-4008.000 250.000,00 59.033,41
ADV-Verbrauchsgüter 1-63098-4018.000 100.000,00 64.096,98
Verbrauchsgüter für 1-63098-4020.000 55.000,00 36.967,61
Handelswaren zur ent 1-63098-4031.000 5.000,00 7.670,71
Handelswaren zur une 1-63098-4035.000 5.000,00 1.114,41
Geringwertige (Ersat 1-63098-4090.000 25.000,00 34.773,39
Sonstige Roh- und Hi 1-63098-4250.000 220.000,00 149.281,22
Lebensmittel (Verbra 1-63098-4300.000 15.000,00 16.061,26
Brennstoffe 1-63098-4510.000 20.000,00 13.587,23
Treibstoffe für Kfz. 1-63098-4521.000 120.000,00 157.836,15
Treibstoffe für Luft 1-63098-4523.000 20.000,00 22.014,37
Schmier- und Schleif 1-63098-4530.000 3.000,00 5.675,97
Reinigungsmittel 1-63098-4540.000 25.000,00 25.338,89
Chemische und sonsti 1-63098-4550.000 45.000,00 32.527,28
Schreib-, Zeichen- u 1-63098-4560.000 55.000,00 47.443,01
Druckwerke 1-63098-4570.000 100.000,00 80.226,60
Druckwerke (ADV) 1-63098-4578.000 3.000,00 157,94
Mittel z. ärztl.Betr 1-63098-4580.000 1.000,00 1.685,81
Sonstige Verbrauchsg 1-63098-4590.000 35.000,00 28.953,02

Seite 475
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
476 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Fahrtkostenzuschuss 1-63098-5600.804 145.000,00 177.918,06
Inlandreisen Aushilf 1-63098-5602.000 70.000,00
Inlandreisen Z 1-63098-5606.000 54.530,84
Inlandreisen Z 1-63098-5606.900 1.000.000,00
Kurse 1-63098-5606.901 59.697,46
Personalvertretung 1-63098-5606.904 12.918,71
Tagungen, Dienstbesp 1-63098-5606.905 213.692,08
Sonstige Reisen 1-63098-5606.907 45.394,04
RK-vermtechn.Amtsh. 1-63098-5606.910 357.838,47
RK.eichtechn.Dienst 1-63098-5606.920 191.034,88
Dienstreisen Z 1-63098-5613.400 40.000,00 88.288,03
Dienstreisen (messte 1-63098-5613.410 8.000,00 12.793,20
Ausl.Dr.EU Z 1-63098-5613.460 1.000,00
Aufwandsentschädigun 1-63098-5630.900 70.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-63098-5630.990 43.970,70
Werkverträge Z 1-63098-5710.000 1.000,00 1.776,00
(Werkverträge) Z 1-63098-5710.830 1.000,00 311,67
Freiwillige Sozialle 1-63098-5900.000 382.000,00 375.260,49
Energiebezüge 1-63098-6000.000 750.000,00 556.773,21
Gebäude 1-63098-6140.000 500.000,00 2.355.254,61
masch. Anlagen 1-63098-6160.000 80.000,00 70.064,95
masch. Anlagen (ADV) 1-63098-6168.020 100.000,00 292.615,47
Personenkraftwagen 1-63098-6171.000 1.000,00 2.210,90
sonst. Kfz. 1-63098-6172.000 200.000,00 171.534,03
Luftfahrzeugen 1-63098-6173.000 100.000,00 8.027,39
sonst. Anlagen 1-63098-6180.000 180.000,00 78.932,55
ADV-Betriebsausstatt 1-63098-6188.000 1.000,00 315,60
Transporte durch die 1-63098-6200.000 10.000,00 3.516,71
Bahn-Kontokarte (Die 1-63098-6205.000 15.000,00 37.854,27
Sonstige Transporte 1-63098-6210.000 10.000,00 43.617,78
Sonstige Transporte 1-63098-6216.000 50.000,00 49.648,59
Ausl.Dr.EU-ref. 1-63098-6216.900 1.000,00
Leistungen der Post 1-63098-6300.900 470.000,00
Telefongebühren (Fes 1-63098-6300.901 150.550,52
Porto 1-63098-6300.902 136.243,76
Baukosten 1-63098-6300.903 528,65
Telefongebühren (Mob 1-63098-6300.904 81.925,21
Gerichtskosten 1-63098-6421.000 1.000,00 140,88

Seite 476
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
477 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sonstige Geldverkehr 1-63098-6572.000 25.000,00 18.139,34
Disagio 1-63098-6575.000 1.000,00 176,29
Versicherungen 1-63098-6700.000 60.000,00 96.466,78
Kassenabgänge 1-63098-6910.000 1.000,00 665,00
Schadensvergütungen 1-63098-6920.000 5.000,00 1.121,50
Strafen 1-63098-6930.000 1.000,00
Sonstige Mieten 1-63098-7020.000 477.000,00 239.834,95
Raummiete 1-63098-7020.100 11.000,00 131.424,27
Miet- und Pachtzinse 1-63098-7020.900 1.000,00
BIG-Mieten 1-63098-7024.200 6.149.000,00 6.465.696,50
Miet- und Pachtzinse 1-63098-7028.020 1.846.000,00 2.491.819,13
Lizenzgebühren 1-63098-7210.000 300.000,00 512.009,20
Repräsentationsausga 1-63098-7232.000 5.000,00 6.121,11
Leistungen von Einze 1-63098-7270.000 20.000,00 10.699,74
Sonstige Leistungen 1-63098-7271.000 1.000,00 960,00
Leist. v. Einzelp./S 1-63098-7278.090 1.000,00 153.928,80
Sonstige Leistungen 1-63098-7280.000 1.546.000,00 2.283.074,92
Zahlungen a.d.BHAG 1-63098-7280.100 185.000,00 185.000,10
Sonstige Werkleistun 1-63098-7281.000 1.000,00
Schulung und Weiterb 1-63098-7288.010 75.000,00 116.749,58
Sonstige Leistungen 1-63098-7288.090 237.000,00 888.238,54
Zahlungen an die Bun 1-63098-7288.190 1.490.000,00 648.213,97
an das BKA (geb.Post 1-63098-7290.010 1.000,00
an das BMLV (geb.Pos 1-63098-7290.040 15.000,00 32.240,04
an das BMVIT (geb.Po 1-63098-7290.065 1.000,00
Mautvignette gem. BS 1-63098-7296.000 10.000,00 7.944,20
Übrige Ausgaben 1-63098-7297.000 1.000,00 834,86
Mitgliedsbeiträge an 1-63098-7800.000 8.000,00 13.265,00
Ergebnis 18.105.000,00 21.204.441,44

1-63108 Verein 'Österreich W Mitgliedsbeitrag 'Ös 1-63108-7261.000 24.095.000,00 24.095.000,00
Ergebnis 24.095.000,00 24.095.000,00

1-63156 Förderungen Laufende Transferzah 1-63156-7303.001 389.000,00 394.412,92
Zuschüsse an Kammern 1-63156-7320.000 901.000,00 395.047,15
Wirtschaftskammer Ö. 1-63156-7320.102 1.000,00 2.133.409,14
Investitionszuschüss 1-63156-7355.512 1.000,00
AWS GesmbH. (IO) 1-63156-7420.000 1.000,00
Förderungsbeitrag - 1-63156-7430.900 100.000,00
Förderungswerber 1-63156-7430.901 37.800,00

Seite 477
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
478 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

ADA(Exportoffensive) 1-63156-7431.100 1.000,00 70.000,00
Zuschüsse an die Wir 1-63156-7431.900 17.257.000,00
Förderungswerber 1-63156-7431.901 531.303,84
Zusch.Wirts.Tourismu 1-63156-7432.900 2.000,00
Förderungswerber 1-63156-7432.901 97.730,79
Beihilfen nach dem B 1-63156-7433.900 1.000,00
Förderungen Technolo 1-63156-7434.900 1.000,00
Betriebssicherungsma 1-63156-7436.000 30.000,00 -540,00
Span.Hofreitsch.Pib. 1-63156-7470.300 1.000,00
Investitionszuschüss 1-63156-7480.512 1.000,00
Tourismus-Infrastruk 1-63156-7521.100 980.000,00 10.572,86
Förderaktionen ÖHT 1-63156-7521.101 22.040.000,00 35.885.773,00
Zinsenzusch.Betr.HW 1-63156-7521.104 1.000,00 48.645,06
Förderaktionen AWS 1-63156-7525.000 18.280.000,00 18.280.000,00
Grenzlandförd. Stmk. 1-63156-7526.000 1.876.000,00 1.210.026,00
Ö.Werbung (EURO 08) 1-63156-7660.200 5.300.000,00
Zuschüsse an Institu 1-63156-7660.900 7.510.000,00
Förderungswerber 1-63156-7660.901 2.624.306,10
Österr. Normungsinst 1-63156-7660.940 990.000,00
juristische Personen 1-63156-7661.103 350.000,00 489.131,48
EU-Förderprogramme 1-63156-7661.106 2.279.000,00 1.463.100,20
Zuschüsse an Institu 1-63156-7661.900 14.000,00
Zuschüsse an Institu 1-63156-7662.000 1.000,00
Nicht e.a.För.werb., 1-63156-7663.901 20.000,00
Zuschüsse,Tourismus 1-63156-7667.900 2.461.000,00
N.e.a.Fö-Werb.Touris 1-63156-7667.901 193.636,63
Österreichisches Jug 1-63156-7700.402 9.000,00 12.150,00
Österreichischer Jug 1-63156-7700.406 7.000,00 8.100,00
Förderung alpin.Infr 1-63156-7700.407 1.850.000,00 2.253.157,27
Ergebnis 76.345.000,00 72.447.762,44

1-63158 Aufwendungen Handelswaren zur une 1-63158-4035.000 12.000,00
Druckwerke 1-63158-4570.000 1.000,00 10.637,00
Ref.Sachverst. 1-63158-6430.000 250.000,00 274.415,64
Ref.Sachverst. 1-63158-6441.000 110.000,00 275.330,01
Werkleistungen von E 1-63158-7270.000 250.000,00 240.184,91
Werkleist.Einzelpers 1-63158-7270.200 1.000,00
Einzelpersonen 1-63158-7272.000 1.000,00
Werkleistungen von g 1-63158-7280.100 7.842.000,00 5.649.622,17

Seite 478
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
479 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

EXPO-Japan 1-63158-7280.106 1.000,00 297.685,53
EXPO-Saragossa 1-63158-7280.107 1.000,00
EXPO-Shanghai 1-63158-7280.108 1.000,00
Werkleistungen (Expo 1-63158-7280.110 1.000,00 723.892,23
Aufwendungen (AWS) 1-63158-7280.400 2.660.000,00 2.660.000,00
Aufwendungen ÖHT 1-63158-7280.500 850.000,00 943.043,98
Unternehmungen 1-63158-7282.000 50.000,00 24.515,76
Akkreditierung 1-63158-7282.100 150.000,00 151.393,44
Umweltgutachter 1-63158-7282.101 1.000,00
Werkleist.Firmen etc 1-63158-7283.200 1.000,00 62.156,68
Übrige Ausgaben 1-63158-7297.000 1.000,00
Tierg.Schönbr.GmbH 1-63158-7421.000 1.700.000,00 1.700.000,00
Austrian Business Ag 1-63158-7424.000 5.000.000,00 5.000.000,00
Marchfeldschlö.GmbH. 1-63158-7480.400 7.000.000,00 7.000.000,00
Ergebnis 25.884.000,00 25.012.877,35

1-63166 Förderungen Klima Energiefonds 1-63166-7330.080 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

1-63168 Aufwendungen Klima Energiefonds 1-63168-7330.080 1.000,00 3.642.168,00
Ergebnis 1.000,00 3.642.168,00

1-63176 Förderungen Forschungsfö.f.(F&EO 1-63176-7330.053 2.000,00
Forschungsfö.f.Wachs 1-63176-7330.153 1.000,00
Forschungsfö.Kompet. 1-63176-7330.253 1.000,00
ERP-F.(F&E Offensive 1-63176-7331.061 1.000,00 1.999.688,30
FFG 1-63176-7420.000 1.000.000,00 2.852.554,00
FFG(F&E Offensive) 1-63176-7420.900 1.000,00
Kompetenzz.(F&E Off. 1-63176-7420.901 29.431.913,00
Ostkoop.(F&EOff.) 1-63176-7420.902 1.514.003,68
Techtrans(F&EOff.) 1-63176-7420.904 941.123,80
Prokis (F&EOff.) 1-63176-7420.909 3.631.206,00
AWS 1-63176-7421.000 1.000,00
AWS (F&E Offensive) 1-63176-7421.900 1.000,00
LISA (F&E Offensive) 1-63176-7421.903 575.000,00
Forschungsfö.f.Wachs 1-63176-7434.900 4.887.000,00
Förderungen Techn. 1-63176-7434.901 991.243,41
Förderungsb. TV 1-63176-7438.900 1.000,00
Zusch.a.Institutione 1-63176-7663.900 1.000,00
N.e.a.Förderungsw. 1-63176-7663.901 431.713,55
Z.a.Institut(F&E Off 1-63176-7664.900 38.501.000,00

Seite 479
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
480 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ostkoop.(F&E Off.) 1-63176-7664.902 120.007,56
e-business (F&E Off. 1-63176-7664.903 835.232,35
Techtrans.(F&E Off.) 1-63176-7664.904 371.889,27
Bewusstseinsb.(F&E O 1-63176-7664.905 26.396,98
F&E-Cluster(F&E Off) 1-63176-7664.906 66.337,14
Res.Studios(F&E Off. 1-63176-7664.908 373.226,55
w-fFORTE(F&E Off.) 1-63176-7664.910 10.000,00
Förd.InstitutionenTV 1-63176-7665.900 1.000,00
CDG Wien 1-63176-7665.904 1.500.000,00
Fö.Inst.(F&E Off.) 1-63176-7666.900 1.000,00
CDG Wien(F&E Off.) 1-63176-7666.904 1.846.300,00
Biotech (F&E Off.) 1-63176-7666.906 1.157.018,50
Ergebnis 44.400.000,00 48.674.854,09

1-63178 Aufwendungen Einzelpers. TF 1-63178-7271.000 1.000,00 -20.396,65
Einzelpers. TV 1-63178-7272.000 1.000,00 17.010,00
Gutachten(F&E Off.) 1-63178-7280.205 1.000,00
Werkl.(F&E Offensive 1-63178-7280.900 11.501.000,00
Ostkoop.(F&E Off.) 1-63178-7280.902 20.598,98
e-business (F&E Off) 1-63178-7280.903 263.841,04
Techtrans(F&E Off.) 1-63178-7280.904 78.162,40
Awareness(F&E Off.) 1-63178-7280.905 6.010,00
F&E-Cluster(F&E Off) 1-63178-7280.906 45.733,07
w-fFORTE(F&E Off.) 1-63178-7280.910 33.548,00
Tech.Kontakte GmbH. 1-63178-7281.101 1.000,00
Bildungskooperation 1-63178-7281.102 1.000,00 498.958,17
Werkl.)Betr.,Firmen 1-63178-7281.900 1.285.000,00
N.e.a.Förderungswerb 1-63178-7281.901 1.553.703,11
Werkl.Betr.,FirmenTV 1-63178-7282.000 1.000,00 50.600,01
CDG (F&E Offensive) 1-63178-7282.104 1.000,00 40.580,00
Biotech.(F&E Off.) 1-63178-7282.105 1.000,00 86.417,75
FFF, Förderabw. 1-63178-7330.053 1.000,00
FFF Förderab(F&E Off 1-63178-7330.153 1.000,00
ERP-(F&E Offensive) 1-63178-7331.061 1.000,00 147.597,64
FFG 1-63178-7420.000 2.000.000,00 1.716.560,11
FFG(F&E Offensive) 1-63178-7420.900 1.000,00
Kompetenzz.(F&E Off) 1-63178-7420.901 833.669,00
Ostkoop.(F&E Off.) 1-63178-7420.902 217.227,60
service-IT(F&E Off.) 1-63178-7420.903 72.004,00

Seite 480
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
481 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Techtrans(F&E Off.) 1-63178-7420.904 78.179,00
Prokis (F&E Off.) 1-63178-7420.909 50.079,00
w-fFORTE (F&E Off.) 1-63178-7420.910 735.924,05
FH-Labors(F&E Offens 1-63178-7420.911 38.102,00
AWS 1-63178-7421.000 1.000,00
AWS (F&E Offensive) 1-63178-7421.900 1.000,00
Gründung (F&E Off.) 1-63178-7421.901 6.416,00
Awareness (F&E Off.) 1-63178-7421.905 5.000,00
Ergebnis 14.800.000,00 6.575.524,28

1-63186 Strukturmaßnahmen Wirtschaft (geb.Post 1-63186-7520.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

1-63195 Bezugsvorschüsse Bezugsvorschüsse für 1-63195-2460.400 171.000,00 43.300,00
Sonstige Bezugsvorsc 1-63195-2560.000 638.000,00 462.988,71
Ergebnis 809.000,00 506.288,71

1-63200 Personalausgaben Beamte Z 1-63200-5000.000 1.570.000,00 3.280.601,02
Beamte (BB-SozPG) Z 1-63200-5009.900 1.000,00
VB I Z 1-63200-5110.000 1.632.000,00 1.409.550,23
VB (Vorruhestandsgel 1-63200-5119.000 1.000,00
VB I/J Z 1-63200-5150.000 1.000,00
VB II Z 1-63200-5210.000 565.000,00 498.416,86
VB II/R 1-63200-5232.000 74.000,00 147.348,89
VB II/J Z 1-63200-5250.000 1.000,00
für Nebentätigkeit Z 1-63200-5640.000 3.000,00 2.651,46
Mehrleistungsvergütu 1-63200-5650.900 429.000,00
Überstundenvergütung 1-63200-5650.909 59.277,46
Sonn- und Feiertagsv 1-63200-5650.919 12.982,61
Sonn- und Feiertagsz 1-63200-5650.929 12.721,71
Pauschalierte Überst 1-63200-5650.939 95.176,54
Mehrleistungszulagen 1-63200-5650.969 1.770,14
Jubiläumszuwendungen 1-63200-5660.000 172.000,00 81.723,36
Belohnungen Z 1-63200-5670.100 69.000,00 20.500,00
Geldaushilfen Z 1-63200-5670.200 1.000,00 72,70
Leistungsprämien Z 1-63200-5670.300 1.000,00 26.000,10
Sonstige Nebengebühr 1-63200-5690.900 70.000,00
Erschwerniszulagen 1-63200-5690.909 711,00
Erschwerniszul. Mig 1-63200-5690.990 10.131,30
FB-Fonds/B Z 1-63200-5800.000 373.000,00 134.367,51
Sonstige/B Z 1-63200-5810.000 300.000,00 142.956,49

Seite 481
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
482 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Überweisungsbeträge/ 1-63200-5813.000 15.000,00 27.465,20
FB-Fonds/VB Z 1-63200-5820.000 347.000,00 77.952,55
DGB-FB-Fonds/VB 1-63200-5822.000 65.000,00 7.133,82
Sonstige/VB Z 1-63200-5830.000 507.000,00 395.298,56
DGB-sonst./VB 1-63200-5832.000 114.000,00 32.724,52
Pensionskassen/VB Z 1-63200-5850.000 1.000,00 13.087,25
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-63200-5860.000 1.000,00 2.870,12
Ergebnis 6.313.000,00 6.493.491,40

1-63203 Anlagen masch. Anlagen 1-63203-0200.000 121.000,00 1.872,10
Hardware (ADV) 1-63203-0288.000 32.000,00 38.164,00
Personenkraftwagen 1-63203-0401.000 25.000,00
Sonstige Kfz. 1-63203-0402.000 64.000,00
Amtsausstattung 1-63203-0421.000 103.000,00 33.099,33
Ausgestaltung der Sa 1-63203-0422.000 4.000,00 2.000,00
Schauobjekte 1-63203-0423.000 1.000,00
Betriebsausstattung 1-63203-0480.000 1.000,00
ADV-Betriebsausstatt 1-63203-0488.000 1.000,00
Ergebnis 352.000,00 75.135,43

1-63207 Aufwendungen öffentliche Abgaben 1-63207-7150.000 24.000,00 136,20
Kommunalsteuer Z 1-63207-7187.100 28.000,00 23.607,55
Verwaltungspr. Z 1-63207-7294.246 2.000,00
Lehrlingsentschädigu 1-63207-7294.247 1.749,46
Dienstgeberbeitr.-SV 1-63207-7294.827 388,45
Dienstgeberbeitr.-MV 1-63207-7294.880 1.000,00 23,40
Ergebnis 55.000,00 25.905,06

1-63208 Aufwendungen Geringwert. Wirtsch. 1-63208-4000.000 90.000,00 18.165,65
ADV-Gebrauchsgüter 1-63208-4008.000 2.000,00 11.697,71
ADV-Verbrauchsgüter 1-63208-4018.000 7.000,00 15.469,98
Verbrauchsgüter für 1-63208-4020.000 22.000,00 1.114,20
Handelswaren zur ent 1-63208-4031.000 8.000,00 1.958,04
Handelswaren zur une 1-63208-4035.000 8.000,00 1.096,99
Geringwertige (Ersat 1-63208-4090.000 10.000,00 2.362,68
Geringwertige Ersatz 1-63208-4098.000 1.000,00 122,49
Lebensmittel (Verbra 1-63208-4300.000 1.000,00 89,73
Brennstoffe 1-63208-4510.000 36.000,00
Treibstoffe für Kfz. 1-63208-4521.000 49.000,00 641,67
Schmier- und Schleif 1-63208-4530.000 1.000,00 30,50
Reinigungsmittel 1-63208-4540.000 21.000,00 7.375,26

Seite 482
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
483 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Chemische und sonsti 1-63208-4550.000 3.000,00 597,68
Schreib-, Zeichen- u 1-63208-4560.000 87.000,00 14.637,74
Druckwerke 1-63208-4570.000 70.000,00 15.033,16
Druckwerke (ADV) 1-63208-4578.000 2.000,00 201,26
Mittel zur ärztliche 1-63208-4580.000 1.000,00 950,04
Sonstige Verbrauchsg 1-63208-4590.000 7.000,00 2.872,27
Fahrtkostenzuschuss 1-63208-5600.804 3.000,00 54.310,78
Inlandreisen (pausch 1-63208-5602.000 74.000,00
Inlandreisen Z 1-63208-5606.000 3.000,00 128.238,14
Inlandreisen (Energi 1-63208-5606.010 51.000,00
Dienstreisen Z 1-63208-5613.400 1.000,00 42,00
Aufwandsentschädigun 1-63208-5630.900 94.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-63208-5630.990 18.930,06
Werkverträge Z 1-63208-5710.000 1.000,00
FB-Fonds (Werkverträ 1-63208-5710.820 1.000,00
(Werkverträge) Z 1-63208-5710.830 1.000,00
Freiwillige Sozialle 1-63208-5900.000 182.000,00 72.434,01
Energiebezüge 1-63208-6000.000 91.000,00 50.801,30
masch. Anlagen (ADV) 1-63208-6168.000 7.000,00 1.546,49
Personenkraftwagen 1-63208-6171.000 15.000,00
sonst. Kfz. 1-63208-6172.000 44.000,00
Instandhaltung der S 1-63208-6180.000 4.000,00 1.136,80
Amtsausstattung 1-63208-6181.000 22.000,00 1.581,61
Betriebsausstattung 1-63208-6182.000 1.000,00 3.562,63
ADV-Betriebsausstatt 1-63208-6188.000 7.000,00 12.388,98
Transporte durch die 1-63208-6200.000 1.000,00
Bahn-Kontokarte (Die 1-63208-6205.000 7.000,00 4.742,82
Sonstige Transporte 1-63208-6210.000 2.000,00 6.905,93
Sonstige Transporte 1-63208-6216.000 1.000,00 1.134,53
Leistungen der Post 1-63208-6300.000 73.000,00 58.069,07
Gerichtsgebühren 1-63208-6420.001 1.000,00
Gerichtskosten 1-63208-6421.000 1.000,00 1.118,79
Sonstige Rechts- und 1-63208-6440.000 4.000,00 11.650,00
Verzugszinsen 1-63208-6520.000 1.000,00 51,97
Sonstige Geldverkehr 1-63208-6572.000 7.000,00 2.659,31
Disagio 1-63208-6575.000 1.000,00 650,93
Versicherungen 1-63208-6700.000 15.000,00 363,36
Kassenabgänge 1-63208-6910.000 1.000,00

Seite 483
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
484 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Schadensvergütungen 1-63208-6920.000 1.000,00
Sonstige Mieten 1-63208-7020.000 18.000,00 5.521,04
Raummiete 1-63208-7020.100 1.000,00
BIG-Mieten 1-63208-7024.200 78.000,00 40.659,49
Lizenzgebühren 1-63208-7210.000 1.000,00 69,00
Lizenzgebühren (ADV- 1-63208-7218.000 29.000,00 44.365,86
Leistungen von Einze 1-63208-7270.000 45.000,00 2.425,37
Leist. v. Einzelp./P 1-63208-7278.000 73.000,00
Schulung und Weiterb 1-63208-7278.010 7.000,00
Konzepte, Analysen u 1-63208-7278.020 1.000,00
Sonstige Leistungen 1-63208-7280.000 173.000,00 268.267,57
Zahlungen a.d.BHAG 1-63208-7280.100 247.000,00 247.000,00
Programmerstellung ( 1-63208-7288.000 9.000,00 25.652,89
Schulung und Weiterb 1-63208-7288.010 7.000,00 315,00
Zahlungen BRZ GmbH. 1-63208-7288.030 90.000,00 63.442,44
Mautvignette gem. BS 1-63208-7296.000 1.000,00
Übrige Ausgaben 1-63208-7297.000 1.000,00 1.724,42
Ergebnis 1.925.000,00 1.226.179,64

1-63213 Anlagen masch. Anlagen 1-63213-0200.000 11.000,00
Amtsausstattung 1-63213-0421.000 167.000,00 50.727,57
Ergebnis 178.000,00 50.727,57

1-63218 Aufwendungen Geringwert. Wirtsch. 1-63218-4000.000 40.000,00 27.127,41
Verbrauchsgüter für 1-63218-4020.000 37.000,00 29.177,58
Reinigungsmittel 1-63218-4540.000 1.000,00 543,56
Chemische und sonsti 1-63218-4550.000 1.000,00 1.006,12
Schreib-, Zeichen- u 1-63218-4560.000 2.000,00
Druckwerke 1-63218-4570.000 1.000,00 378,51
Sonstige Verbrauchsg 1-63218-4590.000 22.000,00 9.655,28
Energiebezüge 1-63218-6000.000 651.000,00 598.512,25
sonst. Anlagen 1-63218-6180.000 7.000,00 218,76
Sonstige Nachrichten 1-63218-6310.000 922.000,00 402.350,09
Sonstige Leistungen 1-63218-7280.000 476.000,00 1.064.872,67
Ergebnis 2.160.000,00 2.133.842,23

1-63223 Anlagen Anschaffung für das 1-63223-0426.000 1.000,00
Anschaffungen (Redou 1-63223-0427.000 1.000,00
Ergebnis 2.000,00

1-63227 Aufwendungen öffentliche Abgaben 1-63227-7150.000 10.000,00 3.554,99
Ergebnis 10.000,00 3.554,99

Seite 484
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
485 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

1-63228 Aufwendungen Geringwert. Wirtsch. 1-63228-4000.000 30.000,00
Energiebezüge 1-63228-6000.000 73.000,00 95.703,39
Energiebezüge (Redou 1-63228-6000.100 1.000,00 65.643,72
Gebäude 1-63228-6140.000 1.053.000,00 678.126,91
Gebäude (Redoutensaa 1-63228-6140.100 1.000,00 171.078,87
sonst. Anlagen 1-63228-6180.000 4.000,00
sonst. Anlagen (Redo 1-63228-6180.100 1.000,00
Grundbereitstellungs 1-63228-7020.000 1.000,00
Sonstige Leistungen 1-63228-7280.000 4.000,00 2.759,41
Sonst.Leist.v.Gewerb 1-63228-7280.100 1.000,00 354,66
Übrige Ausgaben 1-63228-7297.000 1.000,00
Ergebnis 1.170.000,00 1.013.666,96

1-63233 Anlagen Gebäudeausstattung ( 1-63233-0423.023 1.000,00
Gebäudeausstattung ( 1-63233-0424.013 1.000,00
Gebäudeausstattung ( 1-63233-0424.053 400.000,00 243.236,25
Vorhaben unter 3,63 1-63233-0632.400 46.000,00
Vorhaben unter 3,63 1-63233-0632.401 1.000,00
1010 Wien, Himmelpf. 1-63233-0632.441 1.000,00 103.717,71
Wien 1, Wallnerstr. 1-63233-0632.442 1.000,00
1010 Wien, Himmelpf. 1-63233-0632.497 2.000,00 3.634.668,06
Vorhaben unter 3,63 1-63233-0635.400 5.151.000,00 4.018.558,97
Vorhaben unter 3,63 1-63233-0635.401 28.000,00
Kulturbauten (Brands 1-63233-0635.402 500.000,00 883.319,23
TG Schönbr.Filmst zw 1-63233-0635.445 1.000,00
13.,TGSchö.Filmstudi 1-63233-0635.447 2.500.000,00 1.801.602,56
3.,Museum 20 Jhdt.Sa 1-63233-0635.448 1.000,00 44.704,20
Stubenring, Gen.San. 1-63233-0635.449 4.350.000,00 8.172.578,41
Hofburg,Kesselhausho 1-63233-0635.450 1.000,00 187.903,76
Wallnerst.GSan.OSZE 1-63233-0635.451 5.000.000,00 7.564.735,90
Wien 13, Tiergarten 1-63233-0635.452 1.000,00
Wien 1,Burgring 5, K 1-63233-0635.457 100.000,00
Wien 1, Burgring 7, 1-63233-0635.458 1.500.000,00
Wien 3, Belvedere, G 1-63233-0635.459 1.000,00
Wien 1, Neue Burg, M 1-63233-0635.460 3.000.000,00 3.810.094,58
Wien 14,Mariahilfers 1-63233-0635.464 1.000,00
Wien 1, Augustinerst 1-63233-0635.466 1.000,00
Wien 1, Burggarten, 1-63233-0635.467 1.000,00
Wien 1, Hofburg, Wie 1-63233-0635.468 1.000,00

Seite 485
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
486 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Wien 7, Andreasgasse 1-63233-0635.469 1.000,00
Wien 1, Neue Burg, P 1-63233-0635.473 1.000,00
Wien 13,Tiergarten,A 1-63233-0635.474 1.000,00
Wien 13, Tiergarten 1-63233-0635.475 1.000,00
Wien 1, Hofburg, Wie 1-63233-0635.489 1.000,00
Wien 1, Burgring 5, 1-63233-0635.494 1.000,00
Burgr.7, NHM 1-63233-0635.495 1.400.000,00 1.029.300,45
Burgr.5, KHM 1-63233-0635.496 1.400.000,00 85.104,00
Mauthausen Marb. 1-63233-0635.497 1.000,00
Walln.GSan.OSZE zw 1-63233-0635.498 1.000,00 1.700.000,00
Mauerbach, Kartause, 1-63233-0635.501 2.000.000,00 2.288.612,45
Mauerbach, Kartause, 1-63233-0635.502 1.000,00
Innsbruck, Hofburg, 1-63233-0635.800 3.500.000,00 1.950.543,31
Vorh. unter 3,63 Mil 1-63233-0636.400 101.000,00
Vorhaben unter 3,63 1-63233-0636.401 1.000,00
Wien 1, Postgasse 7- 1-63233-0636.476 2.004.000,00 383.239,35
Vorh. unter 3,63 Mil 1-63233-0637.400 101.000,00
Vorhaben unter 3,63 1-63233-0637.401 1.000,00
Vorh. unter 3,63 Mil 1-63233-0638.400 1.000,00
Vorhaben unter 3,63 1-63233-0638.401 1.000,00
Vorh. unter 3,63 Mil 1-63233-0639.400 1.000,00
Vorhaben unter 3,63 1-63233-0639.401 1.000,00
Vorh. unter 3,63 Mil 1-63233-0641.400 500.000,00 828.241,11
Vorhaben unter 3,63 1-63233-0641.401 1.000,00
Wien 13, Elisabethal 1-63233-0641.454 1.000,00
13.,HBLVA,Gen.San. 1-63233-0641.455 1.000,00 643.821,77
Ergebnis 33.615.000,00 39.373.982,07

1-63238 Aufwendungen Geringwert. Wirtscha 1-63238-4000.018 1.000,00
Geringwert. Wirtscha 1-63238-4000.028 1.000,00
Geringwert. Wirtscha 1-63238-4000.048 1.000,00
Geringwert. Wirtscha 1-63238-4000.058 3.000,00
Verbrauchsgüter für 1-63238-4020.018 1.000,00
Verbrauchsg.für inne 1-63238-4020.028 1.000,00
Verbrauchsg.für inne 1-63238-4020.048 1.000,00
Verbrauchsgüter für 1-63238-4020.058 3.000,00
Geringwertige (Ersat 1-63238-4090.018 1.000,00
Geringwertige (Ersat 1-63238-4090.028 1.000,00
Geringwertige (Ersat 1-63238-4090.048 1.000,00

Seite 486
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
487 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Geringwertige (Ersat 1-63238-4090.058 3.000,00
Verwaltungsgebäude, 1-63238-6140.000 1.000,00
Verwaltungsgebäude ( 1-63238-6140.201 1.000,00
Verwaltungsgebäude, 1-63238-6140.202 1.000,00
Wohngebäude (hauptmi 1-63238-6141.000 1.000,00
Wohngebäude (nicht h 1-63238-6141.201 1.000,00
Vorh. unter 2,18 Mil 1-63238-6142.200 1.018.000,00 323.696,43
Vorhaben unter 2,18 1-63238-6142.201 1.000,00
Kulturbauten, Vorhab 1-63238-6145.000 9.974.000,00 10.783.153,04
Kulturbauten (zw) 1-63238-6145.201 1.000,00
Kulturbauten - Brand 1-63238-6145.202 100.000,00 89.038,51
Mauth.,Gedenkst.San. 1-63238-6145.446 2.000.000,00 2.202.608,40
3.,Belved.,San.Brunn 1-63238-6145.447 2.000.000,00 1.647.144,83
Stubenring,Ern.Netzw 1-63238-6145.448 500.000,00 858.086,61
Belvedere, San 1-63238-6145.449 38.646,68
Wien 1, Hofburg, Kon 1-63238-6145.450 1.000,00 107.357,89
Wien 1, Neue Burg, S 1-63238-6145.453 1.000,00 49.114,71
Vorh. unter 2,18 Mil 1-63238-6146.200 53.000,00 15.999,31
Vorhaben unter 2,18 1-63238-6146.201 1.000,00
Vorh. unter 2,18 Mil 1-63238-6147.200 10.000,00 256.857,42
Vorhaben unter 2,18 1-63238-6147.201 1.000,00
Vorh. unter 2,18 Mil 1-63238-6148.200 17.000,00 10.984,68
Vorhaben unter 2,18 1-63238-6148.201 1.000,00
Betriebsgebäude (Bäd 1-63238-6149.000 1.000,00
Verzugszinsen 1-63238-6520.000 1.000,00
Ergebnis 15.704.000,00 16.382.688,51

1-63243 Anlagen masch. Anlagen 1-63243-0200.000 9.000,00
Werkzeuge und sonsti 1-63243-0300.000 4.000,00
Sonstige Kfz. 1-63243-0402.000 1.000,00
Geräte 1-63243-0427.000 1.000,00
Sonstige Einrichtung 1-63243-0429.000 3.608,20
Ergebnis 15.000,00 3.608,20

1-63247 Aufwendungen Gebühren f.d.Benützu 1-63247-7110.000 121.000,00
Wasser, Kanal 1-63247-7110.100 492.000,00 394.185,29
Müll 1-63247-7110.200 191.000,00 359.926,54
öffentliche Abgaben 1-63247-7150.000 236.000,00 11.255,25
Grundsteuer 1-63247-7150.100 90.000,00 38.167,51
Kommunalsteuer 1-63247-7187.000 73.000,00 4.983,81

Seite 487
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
488 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ergebnis 1.203.000,00 808.518,40
1-63248 Aufwendungen Geringwert. Wirtsch. 1-63248-4000.000 130.000,00 -2.051,65

Verbrauchsgüter für 1-63248-4020.000 200.000,00 -1.286,85
Geringwertige (Ersat 1-63248-4090.000 58.000,00 2.690,53
Pflanzliche Rohstoff 1-63248-4200.000 7.000,00
Brennstoffe 1-63248-4510.000 150.000,00 2.473,55
Sonstige Treibstoffe 1-63248-4525.000 11.000,00 9,58
Reinigungsmittel 1-63248-4540.000 14.000,00 38,12
Chemische und sonsti 1-63248-4550.000 65.000,00 7.561,28
Druckwerke 1-63248-4570.000 2.000,00 112,95
Sonstige Verbrauchsg 1-63248-4590.000 73.000,00 2.849,69
Aufwandsentschädigun 1-63248-5632.900 320.000,00
Aufwandsentschädigun 1-63248-5632.919 7.797,20
Energiebezüge 1-63248-6000.000 700.000,00 366.252,30
Grund und Boden 1-63248-6100.000 191.000,00 85.435,06
Straßenbauten 1-63248-6110.000 94.000,00
sonst. Grundstücksei 1-63248-6130.000 36.000,00
Gebäude 1-63248-6140.000 321.000,00 207.260,11
Gebäude (Wartung) 1-63248-6140.400 215.411,25
masch. Anlagen 1-63248-6160.000 55.000,00 1.100,51
sonst. Anlagen 1-63248-6180.000 73.000,00 1.830,09
Sonstige Transporte 1-63248-6211.000 26.000,00
Leistungen der Post 1-63248-6300.000 4.000,00
Sonstige Nachrichten 1-63248-6310.000 1.000,00 600,84
Gerichtsgebühren 1-63248-6420.001 1.000,00 3.575,00
Gerichtskosten 1-63248-6421.000 7.000,00 4.381,00
Sonstige Rechts- und 1-63248-6430.000 7.000,00
Sonstige Geldverkehr 1-63248-6572.000 7.000,00
Versicherungen 1-63248-6700.000 105.000,00 15.291,93
Schadensvergütungen 1-63248-6920.000 7.000,00
Sonstige Mieten 1-63248-7020.000 19.000,00 6.942,51
auf Grund des Wr. Fe 1-63248-7201.000 1.000,00 6.887,60
Leistungen von Einze 1-63248-7270.000 153.000,00 23.075,79
Schneeräumung (Einze 1-63248-7270.100 22.000,00
Sonstige Leistungen 1-63248-7280.000 101.000,00 1.399.855,26
Schneeräumung (Firme 1-63248-7280.100 159.000,00 149.909,66
Müllabfuhr 1-63248-7280.200 89.000,00 2.820,35
Übrige Ausgaben 1-63248-7297.000 13.000,00 3.815,35

Seite 488
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
489 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Einmalige Entschädig 1-63248-7640.000 145.000,00
Ergebnis 3.367.000,00 2.514.639,01

1-63253 Liegenschaftsankäuf Grund und Boden (beb 1-63253-0001.000 1.000,00
Grund und Boden (unb 1-63253-0002.000 1.000,00 542.417,75
Gebäude 1-63253-0100.000 1.000,00
Kosten für Servituts 1-63253-0700.000 1.000,00
Ergebnis 4.000,00 542.417,75

1-63263 Liegenschaftserwerb Grund und Boden (beb 1-63263-0001.000 544.000,00
Grund und Boden (unb 1-63263-0002.000 707.000,00 1.491.862,69
Gebäude 1-63263-0100.000 1.000,00
Kosten für Servituts 1-63263-0700.000 1.000,00
Ergebnis 1.253.000,00 1.491.862,69

1-63310 Personalausgaben Beamte Z 1-63310-5000.000 307.000,00 308.613,15
Mehrleistungsvergütu 1-63310-5650.900 22.000,00
Überstundenvergütung 1-63310-5650.909 15.866,43
Sonn- und Feiertagsv 1-63310-5650.919 3.661,85
Sonn- und Feiertagsz 1-63310-5650.929 4.957,43
Bereitschaftsentschä 1-63310-5650.959 646,21
Jubiläumszuwendungen 1-63310-5660.000 4.000,00 3.778,20
Belohnungen Z 1-63310-5670.100 2.000,00 2.000,00
Sonstige Nebengebühr 1-63310-5690.900 10.000,00
Erschwerniszul. Mig 1-63310-5690.990 2.257,20
Gefahrenzulagen Mig 1-63310-5690.991 6.291,00
FB-Fonds/B Z 1-63310-5800.000 14.000,00 15.890,88
Sonstige/B Z 1-63310-5810.000 9.000,00 13.624,95
Überweisungsbeträge/ 1-63310-5813.000 1.000,00 202,33
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-63310-5860.000 1.000,00
Ergebnis 370.000,00 377.789,63

1-63318 Aufwendungen Fahrtkostenzuschuss 1-63318-5600.804 1.000,00 1.114,80
Inlandreisen Z 1-63318-5606.000 1.000,00
Dienstreisen Z 1-63318-5613.400 1.000,00
Aufwandsentschädigun 1-63318-5630.900 7.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-63318-5630.990 4.245,87
Sonstige Transporte 1-63318-6216.000 1.000,00
Ergebnis 11.000,00 5.360,67

1-63320 Personalausgaben Beamte Z 1-63320-5000.000 11.097.000,00 10.462.801,66
Beamte (BB-SozPG) Z 1-63320-5009.900 1.000,00
Vorruhestandsgeld 1-63320-5009.901 1.581.293,89

Seite 489
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
490 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

VB I Z 1-63320-5110.000 1.000,00
VB (Vorruhestandsgel 1-63320-5119.000 1.000,00
VB I/J Z 1-63320-5150.000 1.000,00
VB II Z 1-63320-5210.000 1.000,00
Vergütungen für Nebe 1-63320-5640.000 21.000,00
Mehrleistungsvergütu 1-63320-5650.900 926.000,00
Überstundenvergütung 1-63320-5650.909 30.014,79
Sonn- und Feiertagsv 1-63320-5650.919 4.714,58
Sonn- und Feiertagsz 1-63320-5650.929 2.320,02
Pauschalierte Überst 1-63320-5650.939 449.918,26
Bereitschaftsentschä 1-63320-5650.959 17.529,43
Mehrleistungszulagen 1-63320-5650.969 3.461,33
Jubiläumszuwendungen 1-63320-5660.000 252.000,00 152.339,90
Belohnungen Z 1-63320-5670.100 87.000,00
Geldaushilfen Z 1-63320-5670.200 2.000,00 150,00
Sonstige Nebengebühr 1-63320-5690.900 61.000,00
Erschwerniszul. Mig 1-63320-5690.990 7.564,53
Gefahrenzulagen Mig 1-63320-5690.991 401,28
Dienstgeberbeiträge 1-63320-5800.000 626.000,00 498.575,12
Dienstgeberbeiträge 1-63320-5810.000 600.000,00 533.993,45
Dienstgeberbeiträge 1-63320-5813.000 22.000,00 96.451,34
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-63320-5860.000 1.000,00
Ergebnis 13.700.000,00 13.841.529,58

1-63327 Aufwendungen Kommunalsteuer Z 1-63327-7187.100 1.000,00 616,92
Kinderbetreuungsgeld 1-63327-7614.000 1.000,00
Ergebnis 2.000,00 616,92

1-63328 Aufwendungen Fahrtkostenzuschuss 1-63328-5600.804 1.000,00 89.103,54
Inlandreisen (pausch 1-63328-5602.000 1.000,00
Inlandreisen Z 1-63328-5606.000 1.000,00 173.896,14
Auslandreisen/Dienst 1-63328-5613.400 1.000,00 338,82
Aufwandsentschädigun 1-63328-5630.900 275.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-63328-5630.990 10.020,04
Sonstige Transporte 1-63328-6216.000 1.000,00
Ergebnis 280.000,00 273.358,54

1-63500 Personalausgaben Beamte Z 1-63500-5000.000 45.357.000,00 45.518.161,16
Beamte (BB-SozPG) Z 1-63500-5009.900 300.000,00
Vorruhestandsgeld 1-63500-5009.901 285.872,53
für Nebentätigkeit Z 1-63500-5640.000 28.000,00 56.458,35

Seite 490
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
491 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

für Nebentätigkeit ( 1-63500-5640.090 9.000,00
Mehrleistungsvergütu 1-63500-5650.900 1.199.000,00
Überstundenvergütung 1-63500-5650.909 329.352,54
Sonn- und Feiertagsv 1-63500-5650.919 4.781,89
Pauschalierte Überst 1-63500-5650.939 342.171,02
Mehrleistungszulagen 1-63500-5650.969 19.437,78
Nicht überleitbare N 1-63500-5650.979 265,50
Jubiläumszuwendungen 1-63500-5660.000 755.000,00 814.931,22
Belohnungen Z 1-63500-5670.100 561.000,00 721.520,35
Geldaushilfen Z 1-63500-5670.200 1.000,00 1.199,11
Leistungsprämien Z 1-63500-5670.300 1.000,00 2.610,34
Sonstige Nebengebühr 1-63500-5690.900 1.000,00
Erschwerniszul. Mig 1-63500-5690.990 1.114,14
Sonstige/B Z 1-63500-5810.000 1.993.000,00 1.972.770,01
Überweisungsbeträge/ 1-63500-5813.000 195.000,00 219.482,93
Ergebnis 50.400.000,00 50.290.128,87

1-63507 Aufwendungen Familienbeihilfen Z 1-63507-7610.000 7.000,00 853.427,10
Mutter-Kind-Pass-Bon 1-63507-7611.000 834.000,00
Kinderbetreuungsgeld 1-63507-7614.000 34.000,00
Ergebnis 875.000,00 853.427,10

1-63508 Aufwendungen Fahrtkostenzuschuss 1-63508-5600.804 90.000,00 84.274,52
Inlandreisen Z 1-63508-5606.000 260.000,00 243.858,25
Inlandreisen (Ausbil 1-63508-5606.090 50.000,00 72.346,26
Dienstreisen Z 1-63508-5613.400 29.000,00 24.483,32
Dienstreisen (E) Z 1-63508-5613.460 10.000,00 1.222,14
Dienstreisen (Ausbil 1-63508-5613.490 1.000,00
Aufwandsentschädigun 1-63508-5630.900 34.000,00
Aufwandsentschädigun 1-63508-5630.901 300,30
Aufw.entsch. - Mig 1-63508-5630.990 22.796,55
Freiwillige Sozialle 1-63508-5900.000 421.000,00 407.905,94
Kassenabgänge 1-63508-6910.000 101.619,05
Ergebnis 895.000,00 958.806,33

1-63516 Förderungen Länder 1-63516-7303.000 2.000.000,00 2.404.510,17
Länder, EFRE 1-63516-7303.303 1.000,00
Länder (Schwerpunkt 1-63516-7303.701 1.000,00 55.640,28
Länder (Schwerpunkt 1-63516-7303.705 150.000,00
Länder (Schwerpunkt 1-63516-7303.706 700.000,00 180.141,42
Länder (Equal) 1-63516-7303.708 4.400.000,00 2.175.821,85

Seite 491
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
492 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Gemeinden 1-63516-7305.000 6.700.000,00 6.207.508,88
Gemeinden (Equal) 1-63516-7305.708 420.000,00 174.186,93
Gemeindeverbände 1-63516-7307.000 1.300.000,00 1.308.141,99
Sozialversicherungst 1-63516-7310.000 300.000,00 309.597,05
Kammern der gewerbli 1-63516-7320.000 20.000.000,00 17.416.225,16
Landwirtschaftskamme 1-63516-7320.010 270.000,00 152.151,19
Landarbeiterkammern 1-63516-7320.030 10.000,00 5.200,91
Arbeiterkammern 1-63516-7320.060 2.400.000,00 1.544.670,29
Gew.Wirtsch.,EFRE 1-63516-7320.303 1.000,00 16.249,95
Kammern d. gew. Wirt 1-63516-7320.701 30.000,00
Kammern d. gew. Wirt 1-63516-7320.705 40.000,00
Wirtschaftsk. Equal 1-63516-7320.708 500.000,00 244.474,84
Arbeiterk.Equal 1-63516-7320.768 500.000,00 219.790,73
Ö. Hochschülerschaft 1-63516-7340.020 3.000,00
Universitäten 1-63516-7340.100 3.000,00
Investitionen/Kammer 1-63516-7370.802 150.000,00 50.000,00
Landesunternehmungen 1-63516-7402.000 430.000,00 284.810,98
Gemeindeunternehmung 1-63516-7404.000 1.760.000,00 1.259.089,55
Gemeindeunternehmung 1-63516-7404.705 30.000,00
Unternehmungen mit B 1-63516-7420.000 3.500.000,00 2.471.538,12
Betriebe 1-63516-7430.000 305.000.000,00 303.721.677,16
Betriebe, EFRE 1-63516-7430.303 1.000.000,00 135.535,45
Betriebe (Schwerpunk 1-63516-7430.701 110.000,00 6.187,11
Betriebe (Schwerpunk 1-63516-7430.705 40.000,00
Betriebe Schw.6 1-63516-7430.706 330.000,00
Betriebe (Equal) 1-63516-7430.708 8.000.000,00 3.902.963,15
Investitionen/Betrie 1-63516-7480.802 1.000.000,00 532.058,09
Sonstige Finanzunter 1-63516-7520.000 1.000.000,00 642.404,37
Private Institutione 1-63516-7660.900 200.000.000,00
Subventionen 1-63516-7660.901 180.082.524,57
BFI 1-63516-7663.000 90.000.000,00 73.839.262,44
Private Inst. EFRE 1-63516-7664.303 1.000,00 360.821,74
Private Institutione 1-63516-7664.701 60.000,00
Private Institutione 1-63516-7664.705 180.000,00
Private Inst. 1-63516-7664.708 3.670.000,00 1.768.180,84
Einzelpersonen 1-63516-7680.000 146.010.000,00 148.201.781,90
Investitionen/Privat 1-63516-7700.802 4.000.000,00 3.411.990,86
Ergebnis 806.000.000,00 753.085.137,97

Seite 492
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
493 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

1-63518 Aufwendungen Druckwerke/Informati 1-63518-4570.000 10.000,00 71,73
Druckwerke 1-63518-4571.000 30.000,00
Leistungen von Einze 1-63518-7270.000 10.000,00 47.977,80
Sonstige Leistungen 1-63518-7280.000 15.561.000,00 67.280.967,45
Sonst. Leist. v. Gew 1-63518-7280.705 60.000,00 87.996,44
Sonst. Leist. v. Gew 1-63518-7280.706 60.000,00 133.536,60
Sonst.Leist. v. Gewe 1-63518-7280.707 729.000,00 94.975,06
Entg.Firmen 1-63518-7280.708 500.000,00 338.210,65
Sonstige Leistungen 1-63518-7281.000 40.000,00 -18.035,85
Ergebnis 17.000.000,00 67.965.699,88

1-63527 Überweisungen für Überweisung für unte 1-63527-7292.063 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

1-63547 Sonderunterstützung PV-Beitrag SUG 1-63547-7313.000 1.730.000,00
PV-Versicherung für 1-63547-7313.901 1.260.590,47
Überw. a.d.Vers.anst 1-63547-7314.900 34.395.000,00
Unterstützungsleistu 1-63547-7314.901 32.852.013,73
KV-Beiträge f. Bezie 1-63547-7314.902 913.260,62
Übw. f. Verw.aufwand 1-63547-7314.903 31.967,82
Übw. sonst. Aufwand 1-63547-7314.904 259,79
Ergebnis 36.125.000,00 35.058.092,43

1-63557 Leistungen nach Krankenscheingebühr 1-63557-7310.000 1.000,00 345.511,60
Überw. DLSG 1-63557-7311.000 300.000,00 410.299,44
Unfallversicherungsb 1-63557-7312.000 5.000.000,00 4.998.524,43
PV-Beitag AlVG 1-63557-7313.000 746.764.000,00
PV-Versicherung für 1-63557-7313.901 478.239.618,02
PV-Versicherung für 1-63557-7313.902 288.603.518,01
PV-Beitrag f. Bez. v 1-63557-7313.903 3.972.620,75
Krankengeldaufwand 1-63557-7314.000 116.101.000,00 119.248.472,88
Betriebe, Altersteil 1-63557-7430.000 425.000.000,00 411.277.251,86
Sondernotstandshilfe 1-63557-7620.000 -2.449,06
Arbeitslosengeld 1-63557-7621.000 1.223.000.000,00 1.193.044.977,69
Notstandshilfe 1-63557-7622.000 776.500.000,00 761.027.835,21
Krankenversicherungs 1-63557-7624.000 94.885.000,00 95.048.424,25
KV-Beitrag f. Bezieh 1-63557-7625.000 52.320.000,00 57.646.446,81
Übergangsgeld 1-63557-7626.001 79.500.000,00 77.365.051,46
Übergangsg.Altert. 1-63557-7626.002 2.150.000,00 1.821.803,10
KV Übergangsgeld 1-63557-7626.003 6.035.000,00 5.952.848,39
Weiterbildungsgeld i 1-63557-7628.900 7.342.000,00

Seite 493
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
494 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Bildungskarenz gemäß 1-63557-7628.901 188.137,86
Freistellung gem. § 1-63557-7628.902 4.523.050,63
Krankenversicherung 1-63557-7628.903 14.010,88
Krankenversicherung 1-63557-7628.904 340.246,30
Freistellung, Ältere 1-63557-7628.905 209.788,92
Bildungskarenz, Älte 1-63557-7628.906 2.128.105,78
Krankenversicherung 1-63557-7628.907 157.659,74
Krankenversicherung 1-63557-7628.908 14.431,00
Leistungen gem. EU/E 1-63557-7629.000 1.035.000,00 1.059.403,22
Ergebnis 3.535.933.000,00 3.507.635.589,17

1-63567 Zahlungen und Überweisung a.d. Aus 1-63567-7314.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

1-63577 AMS AMS gem. § 48 (6) AM 1-63577-7340.300 1.000,00
AMS - Überschuss 1-63577-7340.301 1.000,00
Ergebnis 2.000,00

1-63578 AMS gem. § 41 (2) AMS gem. § 41 (2) AM 1-63578-7340.302 299.358.000,00 299.358.000,00
Ergebnis 299.358.000,00 299.358.000,00

1-63587 an die Träger der Kr an die Träger der Kr 1-63587-7310.000 25.400.000,00 25.372.029,00
Ergebnis 25.400.000,00 25.372.029,00

1-63597 Beitrag d. Arbeitslo Beitr.d. AlV z. Schl 1-63597-7341.060 3.600.000,00 3.615.301,44
Ergebnis 3.600.000,00 3.615.301,44

1-63627 Überbrückungshilfen PV-Beitrag 1-63627-7313.000 1.275.000,00 2.501.497,95
Unterstützungsleistu 1-63627-7681.000 3.265.000,00 2.970.212,56
Krankenversicherung 1-63627-7682.000 245.000,00 222.749,08
Ergebnis 4.785.000,00 5.694.459,59

1-63636 Förderungen Länder (Schwerpunkt 1-63636-7303.701 110.000,00 47.397,28
Länder (Schwerpunkt 1-63636-7303.705 180.000,00
Länder (Schwerpunkt 1-63636-7303.706 600.000,00 153.453,71
Länder (Equal) 1-63636-7303.708 5.000.000,00 2.246.571,69
Gemeinden (Schwerpun 1-63636-7305.701 20.000,00 152.716,29
Gemeinden (Equal) 1-63636-7305.708 500.000,00 174.186,93
Gemeindeverbände (Sc 1-63636-7307.701 1.000,00 150,18
Sozialversicherungst 1-63636-7310.701 1.000,00
Kammern d. gew. Wirt 1-63636-7320.701 1.000.000,00 226.241,96
Kammern d. gew. Wirt 1-63636-7320.705 1.000,00
Wirtschaftsk.Equal 1-63636-7320.708 500.000,00 244.476,83
Landwirtschaftskamme 1-63636-7320.711 2.000,00
Landarbeiterkammern 1-63636-7320.731 134,25

Seite 494
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
495 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Arbeiterkammern (Sch 1-63636-7320.761 372.000,00 87.521,31
Arbeiterkammern (Sch 1-63636-7320.765 1.000,00
Arbeiterk.Equal 1-63636-7320.768 500.000,00 219.790,74
Ö. Hochschülerschaft 1-63636-7340.020 3.000,00
Universitäten 1-63636-7340.100 3.000,00
Landesunternehmungen 1-63636-7402.701 10.000,00 300,00
Gemeindeunternehmung 1-63636-7404.701 1.000,00 2.100,00
Unternehmen m. Bunde 1-63636-7420.701 1.000,00 557,59
Betriebe (Schwerpunk 1-63636-7430.701 24.000.000,00 8.748.525,08
Betriebe (Schwerpunk 1-63636-7430.705 41.000,00
Betriebe Schw.6 1-63636-7430.706 300.000,00
Betriebe Equal 1-63636-7430.708 6.520.000,00 4.549.978,71
Sonst. Finanzunterne 1-63636-7520.701 500.000,00 113.791,33
BFI (Schwerpunkt 1) 1-63636-7663.701 9.530.000,00 2.164.502,79
BFI (Schwerpunkt 5) 1-63636-7663.705 1.000,00
Private Institutione 1-63636-7664.701 16.000.000,00 22.109.437,72
Private Institutione 1-63636-7664.703 120.000,00
Private Institutione 1-63636-7664.705 180.000,00
Priv.Inst.Equal 1-63636-7664.708 4.001.000,00 1.896.980,86
Einzelpersonen (Schw 1-63636-7680.701 1.000,00 8.295,37
Ergebnis 70.000.000,00 43.147.110,62

1-63638 Aufwendungen Sonst. Leist. v. Gew 1-63638-7280.701 4.607.000,00 6.727.218,83
Sonst. Leist. v. Gew 1-63638-7280.705 100.000,00 74.959,94
Sonst. Leist. v. Gew 1-63638-7280.706 100.000,00 113.753,40
Sonst. Leist.v. Gewe 1-63638-7280.707 140.000,00 94.975,06
Entg.Firmen 1-63638-7280.708 1.010.000,00 338.199,01
BMBK (geb.Post) 1-63638-7292.712 9.690.000,00 8.911.672,98
Länder 1-63638-7303.700 3.130.000,00 5.578.877,63
ATF 1-63638-7330.742 18.223.000,00 20.740.278,35
Ergebnis 37.000.000,00 42.579.935,20

1-63665 Förderungen (D) Betriebe 1-63665-2546.000 1.000.000,00
Ergebnis 1.000.000,00

1-63666 Förderungen Betriebe 1-63666-7430.000 2.500.000,00 31.964.860,60
Ergebnis 2.500.000,00 31.964.860,60

1-63668 Aufwendungen Werkl.Unternehmungen 1-63668-7280.000 388.000,00 1.187.030,00
Ergebnis 388.000,00 1.187.030,00

1-63708 Aufwendungen Länder 1-63708-7303.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

Seite 495
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
496 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

1-63727 Bundesbeitrag zur Ar AMP-Abgangsdeckung ( 1-63727-7292.163 183.595.000,00 423.825.125,65
Ergebnis 183.595.000,00 423.825.125,65

1-63728 Überweisungen Überw.§6/3 AMPFG(gP) 1-63728-7292.063 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

1-63910 Personalausgaben BeamteZ 1-63910-5000.000 2.986.000,00 2.668.362,45
Beamte (BB-SozPG) Z 1-63910-5009.900 1.000,00
VB (Vorruhestandsgel 1-63910-5119.000 1.000,00
Nebentätigkeit 1-63910-5640.000 2.000,00
Mehrleistungsverg. 1-63910-5650.900 11.000,00
Überstundenverg. 1-63910-5650.909 7.389,42
Jubiläumszuw. 1-63910-5660.000 10.000,00 19.329,90
Belohnungen 1-63910-5670.100 1.000,00 17.260,00
Belohnungen BB-SozPG 1-63910-5670.110 1.000,00
Geldaushilfen 1-63910-5670.200 1.000,00
Nebengebühren 1-63910-5690.900 1.000,00
FB-Fonds 1-63910-5800.000 30.000,00 109.101,25
DGB-Sonstige 1-63910-5810.000 30.000,00 111.881,26
DGB-ÜB 1-63910-5813.000 24.000,00
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-63910-5860.000 1.000,00
Ergebnis 3.100.000,00 2.933.324,28

1-63917 Aufwendungen g.V. Familienbeihilfen 1-63917-7610.000 1.000,00
Kinderbetreuungsgeld 1-63917-7614.000 1.000,00
Ergebnis 2.000,00

1-63918 Aufwendungen Fahrtkostenzuschuss 1-63918-5600.804 7.000,00 8.059,92
Inlandreisen 1-63918-5606.000 21.000,00 17.754,87
Auslandreisen/DR 1-63918-5613.400 1.000,00
Ausl.Dr.EU Z 1-63918-5613.460 1.000,00
Aufwandsent. 1-63918-5630.900 1.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-63918-5630.990 470,20
Ausl.Dr.EU-ref. 1-63918-6216.900 1.000,00
Ergebnis 32.000,00 26.284,99

1-63920 Personalausgaben Beamte Z 1-63920-5000.000 14.000.000,00 13.821.690,79
Beamte (BB-SozPG) Z 1-63920-5009.900 1.000,00
VB I Z 1-63920-5110.000 2.580.000,00 2.700.285,95
VB (Vorruhestandsgel 1-63920-5119.000 1.000,00
VB I/J Z 1-63920-5150.000 1.000,00
VB II Z 1-63920-5210.000 1.000,00 118.091,02
VB II/J Z 1-63920-5250.000 1.000,00

Seite 496
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
497 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Nebentätigkeit 1-63920-5640.000 1.000,00 5.707,00
für Nebentätigkeit ( 1-63920-5640.090 21.000,00
Mehrleistungsvergütu 1-63920-5650.900 790.000,00
Überstundenvergütung 1-63920-5650.909 21.526,75
Sonn- und Feiertagsv 1-63920-5650.919 4.910,81
Pauschalierte Überst 1-63920-5650.939 509.186,08
Bereitschaftsentschä 1-63920-5650.959 142.618,15
Mehrleistungszulagen 1-63920-5650.969 21.230,30
Jubiläumszuwendungen 1-63920-5660.000 94.000,00 126.561,98
Belohnungen Z 1-63920-5670.100 104.000,00 108.950,00
Geldaushilfen Z 1-63920-5670.200 1.000,00 1.526,00
Leistungsprämien Z 1-63920-5670.300 6.000,00
Sonstige Nebengebühr 1-63920-5690.900 356.000,00
Erschwerniszul. Mig 1-63920-5690.990 226.649,94
Gefahrenzulagen Mig 1-63920-5690.991 134.920,22
Sonstige/B Z 1-63920-5810.000 485.000,00 570.099,49
Überweisungsbeträge/ 1-63920-5813.000 21.000,00
Sonstige/VB Z 1-63920-5830.000 604.000,00 595.312,62
Pensionskassen/VB Z 1-63920-5850.000 1.000,00 21.538,02
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-63920-5860.000 1.000,00 5.469,70
Ergebnis 19.070.000,00 19.136.274,82

1-63923 Anlagen Maschinen 1-63923-0200.000 21.000,00
Hardware (ADV) 1-63923-0288.000 360.000,00 226.092,08
Personenkraftwagen 1-63923-0401.000 25.000,00
Sonstige Kfz. 1-63923-0402.000 1.000,00
Amtsausstattung 1-63923-0420.100 138.000,00 49.252,74
Betriebsausstattung 1-63923-0488.000 1.000,00
Software (ADV) 1-63923-0488.100 4.000,00 9.000,00
Ergebnis 550.000,00 284.344,82

1-63926 Förderungen Zuwendungen an gemei 1-63926-7660.900 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

1-63927 Aufwendungen Gebühren f.d.Benützu 1-63927-7101.000 1.000,00 10,50
öffentliche Abgaben 1-63927-7150.000 7.000,00 5.143,65
Lehrlingsentschädigu 1-63927-7294.247 6.350,29
Dienstgeberbeitr.-SV 1-63927-7294.827 1.269,47
Familienbeihilfen Z 1-63927-7610.000 673.000,00 372.747,30
Ergebnis 681.000,00 385.521,21

1-63928 Aufwendungen Gebrauchsgüter 1-63928-4000.000 101.000,00 104.847,82

Seite 497
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
498 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Gebrauchsgüter/Öffen 1-63928-4000.006 4.000,00 213,41
Gebrauchsgüter (ADV) 1-63928-4008.000 80.000,00 15.648,27
Verbrauchsgüter 1-63928-4010.000 4.000,00 4.879,43
Verbrauchsgüter/Öffe 1-63928-4010.006 1.000,00
Verbrauchsgüter (ADV 1-63928-4018.000 18.000,00 19.472,52
Verbrauchsgüter für 1-63928-4020.000 1.000,00 111,88
Verbrauchsgüter f.in 1-63928-4020.006 1.000,00
Handelswaren zur ent 1-63928-4031.000 1.000,00
Handelswaren zur ent 1-63928-4031.006 1.000,00
Handelswaren zur une 1-63928-4035.000 3.000,00 360,00
Handelswaren zur une 1-63928-4035.006 7.000,00 2.215,09
Geringwertige Ersatz 1-63928-4090.000 1.000,00 60,99
Geringwertige Ersatz 1-63928-4098.000 1.000,00
Lebensmittel 1-63928-4300.000 10.000,00 6.172,25
Brennstoffe 1-63928-4510.000 4.000,00
Treibstoffe für Kfz. 1-63928-4521.000 13.000,00 8.318,22
Reinigungsmittel 1-63928-4540.000 7.000,00 6.441,01
Chemische Mittel 1-63928-4550.000 7.000,00 2.134,13
Büromittel 1-63928-4560.000 30.000,00 22.373,12
Druckwerke 1-63928-4570.000 87.000,00 100.895,60
Druckwerke/Öffentlic 1-63928-4570.006 1.000,00
Druckwerke (ADV) 1-63928-4578.000 1.000,00
Mittel zur ärztl. Be 1-63928-4580.000 1.000,00 1.397,23
Fahrtkostenzuschuss 1-63928-5600.804 54.000,00 52.251,51
Inlandreisen (pausch 1-63928-5602.000 1.000,00
Inlandreisen Z 1-63928-5606.000 1.150.000,00 1.156.123,75
Inlandreisen (Ausbil 1-63928-5606.090 49.000,00 64.138,88
Dienstreisen Z 1-63928-5613.400 15.000,00 8.015,38
Dienstreisen (EU) Z 1-63928-5613.460 5.000,00
Dienstreisen (Ausbil 1-63928-5613.490 1.000,00
Aufwandsentschädigun 1-63928-5630.900 58.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-63928-5630.990 42.607,61
Freiwillige Sozialle 1-63928-5900.000 153.000,00 141.926,16
Freiwillige Sozialle 1-63928-5900.090 1.000,00
Energiebezüge 1-63928-6000.000 95.000,00 161.869,02
Gebäude 1-63928-6140.000 208.000,00 57.157,21
Maschinen 1-63928-6160.000 1.000,00 41,04
Instandhaltung v. Ma 1-63928-6168.000 20.000,00 15.689,76

Seite 498
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
499 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Personenkraftwagen 1-63928-6171.000 4.000,00 2.710,40
sonst. Kfz. 1-63928-6172.000 2.000,00 6.674,56
sonst. Anlagen 1-63928-6180.100 15.000,00 13.573,47
Transporte durch die 1-63928-6200.000 1.000,00
Bahn-Kontokarte (Die 1-63928-6205.000 16.000,00 24.400,50
Sonstige Transporte 1-63928-6210.000 58.000,00 51.172,96
Sonstige Transporte/ 1-63928-6210.006 1.000,00
Sonstige Transporte 1-63928-6216.000 1.000,00 6.344,32
Sonstige Transporte 1-63928-6216.060 1.000,00
Ausl.Dr.EU-ref. 1-63928-6216.900 1.000,00
Sonstige Transporte 1-63928-6218.000 1.000,00
Leistungen der Post 1-63928-6300.000 175.000,00 148.722,94
Herstellung von DFÜ- 1-63928-6308.000 14.000,00
Miete von DFÜ-Leitun 1-63928-6308.010 95.000,00 92.827,41
Sonstige Nachrichten 1-63928-6310.000 1.000,00 1.800,00
Entschädigungen gem. 1-63928-6410.000 4.000,00 25,00
Gerichtsgebühren 1-63928-6420.100 1.000,00
Sonstige Rechts- und 1-63928-6430.000 1.000,00
Rechts- u. Beratungs 1-63928-6440.000 1.000,00
Sonstige Geldverkehr 1-63928-6572.000 1.000,00 87,40
Versicherungen 1-63928-6700.000 2.000,00 1.006,58
Kassenabgänge 1-63928-6910.000 1.000,00
Schadensvergütungen 1-63928-6920.000 1.000,00
Sonstige Mieten 1-63928-7020.000 1.096.000,00 1.001.202,48
Sonstige Miet/Öffent 1-63928-7020.006 6.000,00
Raummiete 1-63928-7020.100 1.000,00
Raummiete (Ausbildun 1-63928-7023.090 3.000,00 2.350,00
BIG-Mieten 1-63928-7024.200 860.000,00 871.037,30
Miet- und Pachtzinse 1-63928-7028.000 1.000,00
Sonstige Gebühren un 1-63928-7201.000 1.000,00
Lizenzgebühren 1-63928-7210.000 1.000,00
Lizenzgebühren/Öffen 1-63928-7210.006 1.000,00
Lizenzgebühren (ADV- 1-63928-7218.000 210.000,00 142.652,11
Rückersätze von Einn 1-63928-7221.000 1.000,00
Bibliothekserfordern 1-63928-7250.000 1.000,00
Leistungen von Einze 1-63928-7270.000 4.000,00 817,50
Entg.f.sonst.Leist.v 1-63928-7270.006 1.000,00
sonst. Leist. v. Ein 1-63928-7270.090 7.000,00 12.714,58

Seite 499
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
500 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Leist. v. Einzelp./P 1-63928-7278.000 1.000,00
Leist. v. Einzelp./S 1-63928-7278.010 1.000,00
Sonstige Leistungen 1-63928-7280.000 340.000,00 278.790,14
Sonst.Leist.v.Gew.,F 1-63928-7280.006 11.000,00 4.666,23
Sonstige Leist. v. G 1-63928-7280.090 62.000,00 38.450,48
Programmerstellung ( 1-63928-7288.000 180.000,00 347.628,88
Schulung und Weiterb 1-63928-7288.010 46.000,00
an Bundesdienststell 1-63928-7290.007 2.000,00
an das BKA (Bundesge 1-63928-7290.010 7.000,00 1.254,36
an das BMJ (geb.Post 1-63928-7290.030 6.000,00 3.850,11
Mautvignette gem. BS 1-63928-7296.000 1.000,00 363,00
Übrige Ausgaben 1-63928-7298.000 1.000,00
AMS 1-63928-7340.300 1.000,00
Ergebnis 5.447.000,00 5.050.484,00

Ergebnis 5.537.651.000,00 5.753.481.293,28
65 Verk.,Innov.,Techn. 1-65000 Personalausgaben Beamte Z 1-65000-5000.000 20.152.000,00 19.317.279,92

B.Abf/sonst.Zuwend. 1-65000-5000.090 1.000,00
Beamte (BB-SozPG) Z 1-65000-5009.900 1.134.000,00
Vorruhestandsgeld 1-65000-5009.901 802.972,68
VB I Z 1-65000-5110.000 8.705.000,00 8.895.925,28
VB (Vorruhestandsgel 1-65000-5119.000 84.000,00 83.074,88
VB I/R (sur- place-B 1-65000-5131.003 70.000,00
VB I/J Z 1-65000-5150.000 1.000,00
VB II Z 1-65000-5210.000 22.000,00
Verg.Nebentätigk. Z 1-65000-5640.000 53.000,00 86.762,48
Mehrleistungsvergütu 1-65000-5650.900 1.150.000,00
Überstundenvergütung 1-65000-5650.909 736.854,23
Sonn- und Feiertagsv 1-65000-5650.919 97.857,40
Sonn- und Feiertagsz 1-65000-5650.929 14.690,50
Pauschalierte Überst 1-65000-5650.939 74.935,12
Mehrleistungszulagen 1-65000-5650.969 254.035,48
Jubiläumszuwendungen 1-65000-5660.000 350.000,00 353.727,88
Belohnungen Z 1-65000-5670.100 225.000,00 327.501,96
Geldaushilfen Z 1-65000-5670.200 29.000,00 24.094,96
Leistungsprämien Z 1-65000-5670.300 23.000,00
Sonstige Nebengebühr 1-65000-5690.900 250.000,00
Betriebssonderzulage 1-65000-5690.906 403,70
Erschwerniszul. Mig 1-65000-5690.990 151.034,99

Seite 500
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
501 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Gefahrenzulagen Mig 1-65000-5690.991 10.963,27
FB-Fonds/B Z 1-65000-5800.000 735,15
Sonstige/B Z 1-65000-5810.000 813.000,00 799.575,02
Überweisungsbeträge/ 1-65000-5813.000 1.000,00 51.942,08
Sonstige/VB Z 1-65000-5830.000 1.764.000,00 1.764.356,93
Dienstgeberbeiträge 1-65000-5831.001 19.000,00
Pensionskassen/VB Z 1-65000-5850.000 56.000,00 63.323,69
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-65000-5860.000 56.000,00 51.101,86
Ergebnis 34.958.000,00 33.963.149,46

1-65003 Anlagen masch. Anlagen 1-65003-0200.000 3.000,00
Hardware (ADV) 1-65003-0288.000 503.000,00 323.344,41
DFÜ-Einrichtungen 1-65003-0288.110 1.000,00
Werkzeuge 1-65003-0300.000 1.000,00
Personenkraftwagen 1-65003-0401.000 60.000,00 94.093,97
Sonstige Kfz. 1-65003-0402.000 1.000,00
Sonstige Amtsausstat 1-65003-0420.000 410.000,00 85.119,12
ADV-Betriebsausstatt 1-65003-0488.000 5.000,00 985,92
Elektronisches Ökopu 1-65003-0500.000 1.000,00
Elektronisches Ökopu 1-65003-0500.100 1.000,00
Software (ADV) 1-65003-0788.000 1.000,00
Ersatzteile für Masc 1-65003-1000.000 1.000,00
Ersatzteile für Pers 1-65003-1041.000 1.000,00
Ersatzteile für Amts 1-65003-1060.000 1.000,00
Ergebnis 990.000,00 503.543,42

1-65007 Aufwendungen Sachverständigenguta 1-65007-6430.000 14.000,00 16.648,45
Gebühren f.d.Benützu 1-65007-7110.000 1.000,00 261,60
öffentliche Abgaben 1-65007-7150.000 168.000,00 369,52
Öffentliche Abgaben, 1-65007-7188.000 1.000,00
Verwalt.Prakt. Z 1-65007-7294.246 70.000,00 111.898,26
VB I/J Z 1-65007-7294.247 65.486,57
VB I/R (Ausland) 1-65007-7294.255 101.949,26
Belohnungen 1-65007-7294.670 3.080,00
DGB - VB I/J Z 1-65007-7294.827 10.180,69
DGB Verwalt.Prakt. Z 1-65007-7294.836 15.000,00 23.199,06
DGB Sonst.VB I/R Aus 1-65007-7294.855 22.015,72
DGB-Mitarbeitervors. 1-65007-7294.880 1.000,00 2.126,36
Zahlungen gem.§ 57(3 1-65007-7303.000 6.000,00 4.467,25
B.Sterbek.u.ä.Betr.Z 1-65007-7601.200 1.000,00

Seite 501
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
502 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Familienbeihilfen Z 1-65007-7610.000 430.000,00 390.690,60
Familienbeihilfen 1-65007-7610.001 1.000,00
Mutter-Kind-Pass-Bon 1-65007-7611.000 1.000,00
Kinderbetreuungsgeld 1-65007-7614.000 1.000,00
internationale Organ 1-65007-7800.000 690.000,00 614.211,33
Ergebnis 1.400.000,00 1.366.584,67

1-65008 Aufwendungen Gebrauchsgüter 1-65008-4000.000 160.000,00 128.132,16
ADV-Gebrauchsgüter 1-65008-4008.000 160.000,00 62.588,61
ADV-Verbrauchsgüter 1-65008-4018.000 165.000,00 142.151,09
Verbrauchsgüter für 1-65008-4020.000 1.000,00 1.246,71
Handelswaren zur une 1-65008-4035.000 64.000,00 36.205,98
Handelsw.unentg.Abg. 1-65008-4035.300 1.000,00
Geringwertige Ersatz 1-65008-4090.000 10.000,00 2.086,43
Geringwertige Ersatz 1-65008-4098.000 5.000,00 2.471,00
Lebensmittel (Verbra 1-65008-4300.000 40.000,00 54.656,75
Brennstoffe 1-65008-4510.000 1.000,00
Treibstoffe für Kfz. 1-65008-4521.000 45.000,00 19.387,14
Schmier- und Schleif 1-65008-4530.000 1.000,00 460,56
Reinigungsmittel 1-65008-4540.000 10.000,00 8.139,43
Chemische und sonsti 1-65008-4550.000 1.000,00 194,76
Schreib-, Zeichen- u 1-65008-4560.000 60.000,00 51.351,11
Druckwerke 1-65008-4570.000 438.000,00 358.681,26
Druckwerke (Präs.06) 1-65008-4570.300 1.000,00
Druckwerke (ADV) 1-65008-4578.000 2.000,00 807,73
Mittel z. ärztl.Betr 1-65008-4580.000 28.000,00 46.180,55
Sonstige Verbrauchsg 1-65008-4590.000 21.000,00 11.171,03
Inlandreisen 1-65008-5600.001 1.000,00
Fahrtkostenzuschuss 1-65008-5600.800 1.000,00
Fahrtkostenzuschuss 1-65008-5600.804 90.000,00 90.541,92
Inlandreisen (sonsti 1-65008-5606.000 2.000,00 466,80
Inlandreisen Z 1-65008-5606.010 300.000,00 240.774,81
Inlandreisen (Fernme 1-65008-5606.020 240.000,00 211.525,04
Inlandr. (Präs06) Z 1-65008-5606.480 1.000,00
Dienstreisen 1-65008-5612.400 1.000,00 1.820,18
Dienstreisen Z 1-65008-5613.400 390.000,00 296.777,21
Dienstreisen (sonsti 1-65008-5613.410 10.000,00 84,60
Ausl.Dienstr. EU Z 1-65008-5613.460 20.000,00 47.124,33
Auslandr. (Präs06) Z 1-65008-5613.480 1.000,00 797,53

Seite 502
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
503 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Auslandzulagen Z 1-65008-5620.900 229.000,00
Kaufkraft-Ausgleichs 1-65008-5620.901 14.761,48
Auslandsverwendungsz 1-65008-5620.902 152.663,64
Aufwandsentschädigun 1-65008-5630.900 115.000,00
Aufwandsentschädigun 1-65008-5630.901 30,80
Aufw.entsch. - Mig 1-65008-5630.990 98.709,78
Werkverträge 1-65008-5700.000 1.000,00
Werkverträge Z 1-65008-5710.000 10.000,00 21.553,58
(Werkverträge) Z 1-65008-5710.830 1.000,00 3.395,96
Freiwillige Sozialle 1-65008-5900.000 314.000,00 340.260,30
Freiwillige Sozialle 1-65008-5902.000 1.000,00
Energiebezüge 1-65008-6000.000 70.000,00 12.704,32
Energiebezüge (Ökopu 1-65008-6001.000 1.000,00
Energieb.Öko 1-65008-6001.100 1.000,00
Grund und Boden 1-65008-6100.000 5.000,00
Gebäude 1-65008-6140.000 590.000,00 164.008,88
masch. Anlagen 1-65008-6160.000 8.000,00 4.610,71
Anlagen (ADV) 1-65008-6168.000 20.000,00 20.731,92
Personenkraftwagen 1-65008-6171.000 30.000,00 35.156,80
sonst. Anlagen 1-65008-6180.000 1.000,00 8.874,89
ADV-Betriebsausstatt 1-65008-6188.000 40.000,00 3.909,60
sonst. Sonderanlagen 1-65008-6192.000 1.000,00 792,00
sonst.Sonderanlagen 1-65008-6192.100 1.000,00
Transporte durch die 1-65008-6200.000 56.000,00 58.546,58
Business-Card Dienst 1-65008-6205.000 10.000,00 170,20
Sonstige Transporte 1-65008-6210.000 260.000,00 247.514,27
Sonst. Transporte 1-65008-6210.300 1.000,00 113,00
Sonstige Transporte 1-65008-6216.000 1.150.000,00 502.332,67
Sonst.Transp.(DR) 1-65008-6216.300 1.000,00
Ausl.Dienstr. EU ref 1-65008-6216.900 80.000,00
Ref.d.Rat 1-65008-6216.901 46.129,09
Sonst.Ref. 1-65008-6216.903 79.640,21
Leistungen der Post 1-65008-6300.000 580.000,00 637.211,02
Telekomgebühren (Öko 1-65008-6301.000 1.000,00
Telekomgeb.Öko 1-65008-6301.100 1.000,00
Herstellung von DFÜ- 1-65008-6308.000 16.000,00 316,44
Miete von DFÜ-Leitun 1-65008-6308.010 130.000,00 86.946,12
Sonstige Nachrichten 1-65008-6310.000 5.000,00

Seite 503
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
504 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Entschädigungen gem. 1-65008-6410.000 1.000,00
Gerichtsgebühren 1-65008-6420.001 6.000,00 583,78
Gerichtskosten 1-65008-6421.000 520.000,00 159.823,91
Sonstige Rechts- und 1-65008-6430.000 20.000,00 16.620,13
Sonstige Rechts- und 1-65008-6440.000 2.000,00
Postsparkassengebühr 1-65008-6572.000 10.000,00 6.134,32
Versicherungen 1-65008-6700.000 10.000,00 4.925,36
Kassenabgänge 1-65008-6910.000 1.000,00
Schadensvergütungen 1-65008-6920.000 300.000,00 1.793.936,81
Strafen 1-65008-6930.000 1.000,00
Miet-u.Pachtzinsen 1-65008-7020.300 1.000,00
Miet- und Pachtzinse 1-65008-7020.900 630.000,00
Miete von Flugzeugen 1-65008-7020.901 116.105,98
Sonstige Miet- und P 1-65008-7020.902 349.931,37
Zahlungen an die BIG 1-65008-7024.900 2.100.000,00
Normmieten 1-65008-7024.901 1.188.665,40
Betriebskosten 1-65008-7024.902 582.298,64
Miet- und Pachtzinse 1-65008-7028.000 5.000,00
Miet- und Pachtzinse 1-65008-7028.010 1.000,00
Feuerwehreinsätze 1-65008-7201.000 1.000,00
Patent Lizenzgeb. 1-65008-7210.000 1.000,00
Lizenzgebühren (ADV- 1-65008-7218.000 310.000,00 181.417,50
Rückersätze v.Einnah 1-65008-7222.000 1.000,00
Amtspauschale 1-65008-7231.000 22.000,00 22.586,66
Repräsentationsausga 1-65008-7232.000 220.000,00 163.891,57
Verkehrsministerkonf 1-65008-7232.200 1.000,00
EU-Präs. 2006 1-65008-7232.300 1.000,00 2.933,00
Bibliothekserfordern 1-65008-7250.000 1.000,00
Mitgliedsbeiträge an 1-65008-7260.000 3.000,00 829,35
Werkleistungen von E 1-65008-7270.000 100.000,00 168.034,62
Leist.v.Einzelp./Sch 1-65008-7270.210 1.000,00 12.964,00
Entg.f.s.Werkl./EP 1-65008-7270.300 1.000,00
Leist. v. Einzelp./P 1-65008-7278.000 1.000,00
Leist. v. Einzelp./S 1-65008-7278.010 1.000,00
Sonstige Leistungen 1-65008-7280.200 2.176.000,00 2.076.726,43
Schulung,Weiterb.Per 1-65008-7280.210 450.000,00 147.658,54
Sonst.Leist.v.Gew. 1-65008-7280.300 1.000,00 71,00
Schulung und Weiterb 1-65008-7288.010 255.000,00 40.042,30

Seite 504
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
505 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sonstige Leistungen 1-65008-7288.090 1.915.000,00 1.426.476,65
an das BKA (Bundesge 1-65008-7290.010 14.000,00 13.540,00
an das BMI (geb.Post 1-65008-7290.011 1.000,00
an BMW (geb.Post) 1-65008-7290.014 1.000,00
Vergütg.a.d.BMLV(g.P 1-65008-7290.040 1.000,00
BMWA 1-65008-7290.063 20.000,00
an das BKA (ADV) (ge 1-65008-7290.810 1.000,00
Verg.BKA(Ausgl.taxe) 1-65008-7292.010 4.000,00
P.4(7) Stellenplan 1-65008-7294.109 1.500.000,00 1.243.897,17
Inlandreisen 1-65008-7294.600 59.000,00 19.484,21
Fahrtkostenzusch. 1-65008-7294.603 1.000,00
FahrtKZusch.VerwP Z 1-65008-7294.604 1.000,00 1.826,13
Inlandr.Verw.Prakt.Z 1-65008-7294.606 1.000,00 2.395,10
Auslandr.Verw.PraktZ 1-65008-7294.610 1.000,00 6.077,24
Auslandreisen - Bedi 1-65008-7294.612 40.000,00 20.658,59
Aufwandsentsch. 1-65008-7294.639 5.000,00
Mehrleistungsverg. 1-65008-7294.659 160.000,00 106.842,83
Jubiläumszuw. 1-65008-7294.669 1.000,00
Belohn. u.Geldaush. 1-65008-7294.679 1.000,00 9.391,35
DGB-FB-Fonds 1-65008-7294.829 66.000,00 61.278,87
DGB-Sonstige 1-65008-7294.839 375.000,00 267.041,64
Maut gemäß BStFG 199 1-65008-7296.100 2.000,00 591,86
Übrige Ausgaben 1-65008-7297.000 11.000,00 1.370,58
Laufende Transf. 1-65008-7303.000 1.000,00 211.810,92
internationale Organ 1-65008-7800.000 28.000,00 10.560,00
Ergebnis 17.366.000,00 14.796.332,79

1-65010 Personalausgaben Beamte Z 1-65010-5000.000 754.000,00 735.984,95
VB I Z 1-65010-5110.000 287.000,00 286.186,64
Nebentätigkeit Z 1-65010-5640.000 1.000,00 641,50
Mehrleistungsvergütu 1-65010-5650.900 193.000,00
Überstundenvergütung 1-65010-5650.909 55.493,03
Sonn- und Feiertagsv 1-65010-5650.919 51.804,28
Sonn- und Feiertagsz 1-65010-5650.929 150,72
Bereitschaftsentschä 1-65010-5650.959 88.918,32
Jubiläumszuwendungen 1-65010-5660.000 4.000,00 3.988,20
Belohnungen Z 1-65010-5670.100 19.000,00 20.882,00
Geldaushilfen Z 1-65010-5670.200 7.000,00 2.016,00
Leistungsprämien Z 1-65010-5670.300 2.000,00 995,00

Seite 505
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
506 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sonstige Nebengebühr 1-65010-5690.900 20.000,00
Erschwerniszul. Mig 1-65010-5690.990 22.220,52
Sonstige/B Z 1-65010-5810.000 35.000,00 32.709,70
Überweisungsbeträge/ 1-65010-5813.000 1.000,00
Sonstige/VB Z 1-65010-5830.000 56.000,00 75.509,68
Pensionskassen/VB Z 1-65010-5850.000 1.000,00 1.417,94
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-65010-5860.000 1.000,00 334,34
Ergebnis 1.381.000,00 1.379.252,82

1-65013 Anlagen Bebaute Grundstücke 1-65013-0001.000 1.000,00
Unbebaute Grundstück 1-65013-0002.000 1.000,00
Sonstige Grundstücks 1-65013-0060.000 1.000,00
Gebäude 1-65013-0100.000 1.000,00
masch. Anlagen 1-65013-0200.000 1.000,00 2.896,62
Hardware (ADV) 1-65013-0288.000 1.000,00 2.116,08
DFÜ-Einrichtungen 1-65013-0288.110 1.000,00
Werkzeuge 1-65013-0300.000 1.000,00
Sonstige Kfz. 1-65013-0402.000 1.000,00 45.126,00
Wasserfahrzeuge 1-65013-0404.000 30.000,00 403.244,40
Sonstige Amtsausstat 1-65013-0420.000 1.000,00 6.015,01
Sonstige Betriebsaus 1-65013-0440.000 120.000,00 1.541,64
ADV-Betriebsausstatt 1-65013-0488.000 10.000,00
Sonderanlagen 1-65013-0500.000 1.000,00
Ausgaben für im Bau 1-65013-0622.100 1.000,00
Ausgaben für im Bau 1-65013-0633.000 1.000,00
Software (ADV) 1-65013-0788.000 1.000,00
Ersatzteile für Masc 1-65013-1000.000 1.000,00
Ersatzteile für sons 1-65013-1042.000 1.000,00
Ersatzteile für Wass 1-65013-1044.000 79.000,00 31.250,45
Ersatzteile für Amts 1-65013-1060.000 1.000,00
Ergebnis 256.000,00 492.190,20

1-65017 Aufwendungen Gebühren f.d.Benützu 1-65017-7110.000 5.000,00 7.545,59
Interessentenbeiträg 1-65017-7130.000 1.000,00
öffentliche Abgaben 1-65017-7150.000 7.000,00 4.546,31
Familienbeihilfen Z 1-65017-7610.000 28.000,00 25.165,70
Mutter-Kind-Pass-Bon 1-65017-7611.000 1.000,00
Kinderbetreuungsgeld 1-65017-7614.000 1.000,00
Ergebnis 43.000,00 37.257,60

1-65018 Aufwendungen Gebrauchsgüter 1-65018-4000.000 101.000,00 77.841,74

Seite 506
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
507 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

ADV-Gebrauchsgüter 1-65018-4008.000 1.000,00 35,89
ADV-Verbrauchsgüter 1-65018-4018.000 1.000,00
Verbrauchsgüter für 1-65018-4020.000 7.000,00 8.778,89
Handelswaren zur une 1-65018-4035.000 15.000,00 12.529,90
Geringwertige Ersatz 1-65018-4090.000 16.000,00 15.145,92
Geringwertige Ersatz 1-65018-4098.000 1.000,00
Sonstige Roh- und Hi 1-65018-4250.000 1.000,00
Lebensmittel (Verbra 1-65018-4300.000 1.000,00 159,72
Brennstoffe 1-65018-4510.000 10.000,00 8.993,21
Treibstoffe für Kfz. 1-65018-4521.000 1.000,00 13.178,52
Treibstoffe für Wass 1-65018-4524.000 100.000,00 100.544,47
Sonstige Treibstoffe 1-65018-4525.000 1.000,00 18,25
Schmier- und Schleif 1-65018-4530.000 9.000,00 4.777,00
Reinigungsmittel 1-65018-4540.000 1.000,00 1.818,61
Chemische und sonsti 1-65018-4550.000 16.000,00 16.023,17
Schreib-, Zeichen- u 1-65018-4560.000 1.000,00 1.583,93
Druckwerke 1-65018-4570.000 1.000,00 809,83
Druckwerke (ADV) 1-65018-4578.000 1.000,00
Mittel z. ärztl.Betr 1-65018-4580.000 1.000,00
Sonstige Verbrauchsg 1-65018-4590.000 6.000,00 5.426,01
Fremdbearbeitung (Lo 1-65018-4800.000 1.000,00
Fahrtkostenzuschuss 1-65018-5600.800 1.000,00
Fahrtkostenzuschuss 1-65018-5600.804 12.000,00 11.755,43
Inlandreisen Z 1-65018-5606.000 148.000,00 99.556,96
Dienstreisen Z 1-65018-5613.400 1.000,00 44,30
Auslr.Dienstr.EU 1-65018-5613.460 1.000,00
Aufwandsentschädigun 1-65018-5630.900 1.000,00
Aufwandsentschädigun 1-65018-5630.919 1.312,30
Aufw.entsch. - Mig 1-65018-5630.990 6.511,74
Werkverträge Z 1-65018-5710.000 1.000,00 11.250,70
(Werkverträge) Z 1-65018-5710.830 1.000,00
Freiwillige Sozialle 1-65018-5900.000 1.000,00 9.067,80
Energiebezüge 1-65018-6000.000 1.000,00 28.973,92
Grund und Boden 1-65018-6100.000 787,70
Inst.Wasser-u.Kanal. 1-65018-6120.000 176.000,00 30.960,00
Instandhaltung öffen 1-65018-6130.000 1.000,00
Gebäude 1-65018-6140.000 1.000,00 23.765,38
masch. Anlagen 1-65018-6160.000 1.000,00 1.648,25

Seite 507
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
508 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

masch. Anlagen (ADV) 1-65018-6168.000 1.000,00
sonst. Kfz. 1-65018-6172.000 1.000,00 4.053,41
Wasserfahrzeugen 1-65018-6174.000 9.000,00 26.525,04
sonst. Anlagen 1-65018-6180.000 8.000,00 16.784,46
ADV-Betriebsausstatt 1-65018-6188.000 1.000,00
Sonderanlagen 1-65018-6190.000 1.000,00
Transporte durch die 1-65018-6200.000 1.000,00
Bahn-Kontokarte (Die 1-65018-6205.000 1.000,00 1.295,80
Sonstige Transporte 1-65018-6210.000 1.000,00 75,00
Ausl.Dienstr.EU ref. 1-65018-6216.900 1.000,00
Leistungen der Post 1-65018-6300.000 31.000,00 33.194,86
Herstellung von DFÜ- 1-65018-6308.000 1.000,00
Miete von DFÜ-Leitun 1-65018-6308.010 1.000,00
Versicherungen 1-65018-6700.000 13.000,00 18.329,26
Schadensvergütungen 1-65018-6920.000 1.000,00
Sonstige Miet- und P 1-65018-7020.000 43.000,00 81.318,19
BIG (DNW) 1-65018-7024.100 10.754,10
BIG (Amtsräume) 1-65018-7024.900 55.000,00
Betriebskosten 1-65018-7024.902 4.915,44
Miet- und Pachtzinse 1-65018-7028.000 1.000,00
Miet- und Pachtzinse 1-65018-7028.010 1.000,00
Lizenzgebühren 1-65018-7210.000 1.000,00
Lizenzgebühren (ADV- 1-65018-7218.000 4.295,52
Rückersätze v.Einnah 1-65018-7222.000 1.000,00
Werkleistungen von E 1-65018-7270.000 1.000,00 1.046,00
Leist. v. Einzelp./P 1-65018-7278.000 1.000,00
Leist. v. Einzelp./S 1-65018-7278.010 1.000,00
Schleusenbetriebskos 1-65018-7280.000 1.521.000,00 1.541.140,49
Leistungsentgelte fü 1-65018-7280.200 1.000,00
Sonstige Leistungen 1-65018-7280.300 41.000,00 63.559,54
Unternehmungen 1-65018-7280.500 1.000,00
Schulung und Weiterb 1-65018-7288.010 1.000,00
Sonstige Leistungen 1-65018-7288.090 1.000,00
an das BKA (Bundesge 1-65018-7290.010 1.000,00
Maut gemäß BStFG 199 1-65018-7296.100 1.000,00 580,80
Übrige Ausgaben 1-65018-7297.000 1.000,00
Ergebnis 2.386.000,00 2.301.167,45

1-65023 Anlagen Bebaute Grundstücke 1-65023-0001.000 1.000,00

Seite 508
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
509 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Unbebaute Grundstück 1-65023-0002.000 1.000,00
Gebäude 1-65023-0100.000 1.000,00
masch. Anlagen 1-65023-0200.000 11.000,00 5.508,49
Hardware (ADV) 1-65023-0288.000 142.000,00 29.177,55
Sonstige Kfz. 1-65023-0402.000 90.000,00 906.911,88
Sonstige Amtsausstat 1-65023-0430.000 1.297.000,00 2.253.352,05
ADV-Betriebsausstatt 1-65023-0488.000 1.000,00
Sonderanlagen 1-65023-0500.000 170.000,00 4.726,56
Ausgaben für im Bau 1-65023-0633.000 1.000,00
Ausgaben für im Bau 1-65023-0696.000 1.000,00
Software (ADV) 1-65023-0788.000 1.000,00
Ersatzteile für Masc 1-65023-1000.000 1.000,00
Ersatzteile für sons 1-65023-1042.000 7.000,00
Ersatzteile für Amts 1-65023-1060.000 1.000,00 9.300,00
Ergebnis 1.726.000,00 3.208.976,53

1-65027 Aufwendungen Gebühren f.d.Benützu 1-65027-7110.000 130.000,00 2.047,07
öffentliche Abgaben 1-65027-7150.000 9.000,00 241,30
internationale Organ 1-65027-7800.000 220.000,00 343.396,36
Ergebnis 359.000,00 345.684,73

1-65028 Aufwendungen Gebrauchsgüter 1-65028-4000.000 70.000,00 80.078,04
ADV-Gebrauchsgüter 1-65028-4008.000 30.000,00
ADV-Verbrauchsgüter 1-65028-4018.000 30.000,00
Verbr.innerbe.Leist. 1-65028-4020.000 1.000,00 431,92
Handelswaren zur une 1-65028-4035.000 7.000,00 43.898,25
Geringwertige Ersatz 1-65028-4090.000 8.000,00 8.108,48
Geringwertige Ersatz 1-65028-4098.000 2.000,00
Lebensmittel (Verbra 1-65028-4300.000 1.000,00 2.785,63
Brennstoffe 1-65028-4510.000 6.000,00 11.388,34
Treibstoffe für Kfz. 1-65028-4521.000 50.000,00 52.622,30
Schmier- und Schleif 1-65028-4530.000 2.000,00 414,95
Reinigungsmittel 1-65028-4540.000 1.000,00 857,29
Chem. u. artv.Mittel 1-65028-4550.000 1.000,00 463,82
Schreib-, Zeichen- u 1-65028-4560.000 9.000,00 7.153,16
Druckwerke 1-65028-4570.000 5.000,00 4.952,09
Druckwerke (ADV) 1-65028-4578.000 1.000,00
Sonstige Verbrauchsg 1-65028-4590.000 9.000,00 2.136,86
Energiebezüge 1-65028-6000.000 110.000,00 87.048,80
Grund und Boden 1-65028-6100.000 4.000,00 4.248,72

Seite 509
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
510 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Gebäude 1-65028-6140.000 30.000,00 41.371,90
masch. Anlagen 1-65028-6160.000 1.000,00 611,32
masch. Anlagen (ADV) 1-65028-6168.000 1.000,00
Instandhaltung von P 1-65028-6171.000 11.000,00 6.222,66
sonst. Kfz. 1-65028-6172.000 75.000,00 62.256,39
Inst.sonst.Anlagen 1-65028-6180.000 60.000,00 251.345,28
Transporte 1-65028-6210.000 15.000,00 7.429,04
Leistungen der Post 1-65028-6300.000 300.000,00 265.162,68
Gerichtsgebühren 1-65028-6420.000 5.000,00 -1.449,93
Übrige Gerichtskoste 1-65028-6421.000 21.000,00 49.480,20
Postsparkassengebühr 1-65028-6572.000 6.000,00 5.813,01
Versicherungen 1-65028-6700.000 26.000,00 25.340,20
Schadensvergütungen 1-65028-6920.000 8.000,00 20,00
Miet- und Pachtzinse 1-65028-7020.000 1.450.000,00 1.190.281,78
Lizenzgebühren (ADV- 1-65028-7218.000 50.000,00 37.191,92
Repräsentationsausga 1-65028-7232.000 10.000,00 46.118,77
Leistungen von Einze 1-65028-7270.000 96.000,00 76.134,78
Leist. v. Einzelp./P 1-65028-7278.000 1.000,00
Leist. v. Einzelp./S 1-65028-7278.010 1.000,00
Sonstige Leistungen 1-65028-7280.000 1.158.000,00 984.124,84
Schulung und Weiterb 1-65028-7288.010 71.000,00
Sonstige Leistungen 1-65028-7288.090 774.000,00 909.703,90
Vergütungen an das B 1-65028-7290.010 2.000,00
Maut gem.BStFG 1996 1-65028-7296.100 5.000,00 5.012,64
Übrige Ausgaben 1-65028-7297.000 1.000,00
internationale Organ 1-65028-7800.000 85.000,00 107.005,10
Ergebnis 4.610.000,00 4.375.765,13

1-65107 Aufwendungen Zlg. für zusätzliche 1-65107-7303.100 7.300.000,00 7.695.754,44
Zlg. für zusätzliche 1-65107-7305.100 2.600.000,00 2.636.245,56
Verkehrsverbund Ost- 1-65107-7420.000 20.791.000,00 22.845.683,01
Oberösterreichischer 1-65107-7430.100 7.925.000,00 9.755.945,07
Salzburger Verkehrsv 1-65107-7430.200 4.625.000,00 4.504.908,31
Verkehrsverbund Stei 1-65107-7430.300 10.325.000,00 8.963.967,14
Verkehrsverbund Tiro 1-65107-7430.400 6.425.000,00 5.385.044,23
Verkehrsverbund Vora 1-65107-7430.500 2.725.000,00 2.247.000,00
Verkehrsverbund Nied 1-65107-7430.600 6.525.000,00 5.710.761,70
Verkehrsverbund Kärn 1-65107-7430.700 4.620.000,00 4.115.690,54
Ergebnis 73.861.000,00 73.861.000,00

Seite 510
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
511 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

1-65108 Aufwendungen Zahlungen für sonsti 1-65108-7270.000 1.000,00
Zahlungen für sonsti 1-65108-7280.000 1.000,00
Zahlungen für zusätz 1-65108-7303.100 661.000,00 543.621,54
Zahlungen für zusätz 1-65108-7305.100 513.000,00 425.629,00
Verkehrsverbund Ost 1-65108-7420.000 245.000,00 37.107,80
Oberösterreichischer 1-65108-7430.100 245.000,00 104.897,69
Salzburger Verkehrsv 1-65108-7430.200 245.000,00 120.786,11
Verkehrsverbund Stei 1-65108-7430.300 245.000,00 968.469,24
Verkehrsverbund Tiro 1-65108-7430.400 245.000,00 234.958,87
Verkehrverbund Vorar 1-65108-7430.500 245.000,00 9.077,88
Verkehrsverbünde Nie 1-65108-7430.600 245.000,00 578.637,30
Verkehrsverbund Kärn 1-65108-7430.700 245.000,00
Zahlungen für Schüle 1-65108-7431.100 506.000,00 541.758,03
Zahlungen für Tarifi 1-65108-7431.200 100.000,00 161.031,00
Zahlungen gem. § 10 1-65108-7431.300 1.000,00 17.025,54
Ergebnis 3.743.000,00 3.743.000,00

1-65118 Allgemeiner Verkehr Werkverträge Z 1-65118-5710.000 1.000,00
(Werkverträge) Z 1-65118-5710.830 1.000,00
Werkleistungen von E 1-65118-7270.000 200.000,00 136.828,83
Werbemaßnahmen Straß 1-65118-7280.100 25.000,00 27.900,58
Spez.Luftfahrtang. 1-65118-7280.200 48.000,00 69.904,24
Wasserstr.spez.Ang. 1-65118-7280.201 150.000,00 513.327,13
Sonstige Verkehrspro 1-65118-7280.300 1.100.000,00 961.681,95
Generalverkehrsplan 1-65118-7280.301 10.000,00 218,00
Zentrales Führersche 1-65118-7280.302 1.000,00
Reform der Lenkerprü 1-65118-7280.303 100.000,00 24.341,80
Neuorganisation der 1-65118-7280.304 1.000,00
Sicherheitsarbeit St 1-65118-7280.400 90.000,00
Grundlagenuntersuchu 1-65118-7280.500 20.000,00
Spezif.Verkehrsunter 1-65118-7280.501 50.000,00 39.600,00
Sonstige Leistungen 1-65118-7280.502 1.000.000,00 856.161,00
Unfallforschung 1-65118-7280.600 1.000,00
EU-Kofinanzierung, W 1-65118-7280.700 1.000,00
Sonstige Leistungen 1-65118-7288.392 1.100.000,00 1.199.574,43
Sonstige Leistungen 1-65118-7288.393 10.000,00 538.659,81
Ergebnis 3.909.000,00 4.368.197,77

1-65133 Kapitalbeteiligungen Neusiedler SeebahnAG 1-65133-0802.331 1.000,00
BBT AG 1-65133-0802.333 1.000,00

Seite 511
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
512 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

FFG 1-65133-0806.122 1.000,00
Österreichische Bund 1-65133-0806.330 1.000,00
Brenner Eisenbahn Ge 1-65133-0806.332 1.000,00
SCHIG 1-65133-0806.333 1.000,00
Graz-Köflacher-Eisen 1-65133-0806.335 1.000,00
Schienen-Control Gmb 1-65133-0806.336 1.000,00
via donau-ÖWG 1-65133-0806.337 1.000,00
Industrie und Gewerb 1-65133-0806.360 1.000,00
BABEG 1-65133-0806.362 1.000,00
ROeEE AG 1-65133-0810.330 1.000,00
NSB AG 1-65133-0810.331 900.000,00
Ergebnis 12.000,00 900.000,00

1-65147 Aufwendungen Lfd.Transf.Zlg.SozVe 1-65147-7310.000 6.580.000,00 6.351.356,46
Ergebnis 6.580.000,00 6.351.356,46

1-65148 Kosten f. Eisenbahn- Sonstige Rechts- und 1-65148-6440.000 500.000,00 30.000,00
Info-Initiative Ausb 1-65148-7270.100 1.000,00
Gutachten für die Sc 1-65148-7270.200 1.000,00
Info-Initiative Ausb 1-65148-7280.100 1.000,00
Gutachten für die Sc 1-65148-7280.200 200.000,00 632.201,23
Transferzahlungen an 1-65148-7420.000 560.133.000,00 551.889.798,77
Anschlussbahnfin. 1-65148-7421.000 27.000.000,00
BBT-(zw) 1-65148-7470.100 2.500.000,00
Kapitaltransferzahlu 1-65148-7470.500 500.003.000,00 500.003.000,00
Infrastr.Beitr. BBT 1-65148-7471.500 5.000.000,00
Infrastr.Offensive 1-65148-7472.000 65.000.000,00
Ergebnis 1.065.839.000,00 1.147.055.000,00

1-65158 Gemeinwirtschaftlich Abr.u.Leistkontr./EP 1-65158-7270.100 1.000,00
Leist.gem.§48BBStG/P 1-65158-7280.101 467.825.000,00 384.382.000,00
Leist.gem.§48BBStG/G 1-65158-7280.102 117.000.000,00 182.825.000,00
Abr.u.Leistkontr./jP 1-65158-7280.300 400.000,00
Leistungen gem. § 3 1-65158-7281.900 37.371.000,00
Steiermärkische Land 1-65158-7281.901 1.298.778,78
Graz-Köflacher-Bahn 1-65158-7281.902 7.140.020,92
Lokalbahn Lambach-Vo 1-65158-7281.904 99.600,00
Lokalbahn Gmunden-Vo 1-65158-7281.906 264.000,00
Lambach-Haag 1-65158-7281.907 222.000,00
Linzer Lokalbahn AG, 1-65158-7281.908 2.250.411,70
Montafonerbahn AG, S 1-65158-7281.910 552.009,26

Seite 512
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
513 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Raab Oedenburg-Ebenf 1-65158-7281.912 5.496.402,48
Lokalbahn Salzburg-L 1-65158-7281.913 4.093.421,00
Innsbr.Verkehrsb. 1-65158-7281.914 1.230.744,70
Lokalbahn Vöcklamark 1-65158-7281.915 66.000,00
AG der Wiener Lokalb 1-65158-7281.916 7.082.606,36
Zillertaler Verkehrs 1-65158-7281.917 1.969.480,14
DB Regio, München 1-65158-7281.919 618.000,00
Lokomotion Ges.f.Sch 1-65158-7281.920 3.389.992,00
LTE GmbH 1-65158-7281.921 266.477,66
Schneebergbahn 1-65158-7281.923 6.060,80
TX Logistik GmbH 1-65158-7281.924 480.000,00
Logistik Serv. GmbH 1-65158-7281.925 141.969,00
Wr. Lokalb.CargoGmbH 1-65158-7281.926 1.722.025,20
Ergebnis 622.597.000,00 605.597.000,00

1-65177 Aufwendungen RTR GmbH 1-65177-7420.000 2.000.000,00 2.032.000,13
Ergebnis 2.000.000,00 2.032.000,13

1-65178 Gemeinwirtschaftlich Telefonentgeltbefrei 1-65178-7280.100 45.287.000,00 45.287.000,00
Postentgelt 1-65178-7280.300 400.000,00 327.022,60
Ergebnis 45.687.000,00 45.614.022,60

1-65198 Luftfahrtsbe.Tätigk. Entgelt gem. § 11 Ab 1-65198-7280.100 9.445.000,00 12.050.000,00
Entgelt gem. § 11 Ab 1-65198-7280.200 1.000,00
Ergebnis 9.446.000,00 12.050.000,00

1-65204 Bundesbeitrag f. U-B Zuschuss gemäß Schie 1-65204-7355.500 64.211.000,00 64.211.000,00
Zusch.gem.Schienenv. 1-65204-7355.501 44.799.000,00 44.799.000,00
Ergebnis 109.010.000,00 109.010.000,00

1-65236 Förderungen - EU- Infrastrukturförd. a 1-65236-7479.800 1.000,00
Anschlussbahnen 1-65236-7480.500 1.000,00
Infrastrukturförd.a. 1-65236-7480.800 1.000,00
Technologieprogramme 1-65236-7481.800 1.000,00
Innovationsförderung 1-65236-7482.800 1.000,00
Technologieförderung 1-65236-7483.800 1.000,00
INTERREG 1-65236-7484.800 1.000,00
Technologie und Inno 1-65236-7521.000 1.000,00
Ergebnis 8.000,00

1-65246 Förderungen Laufende Transferzah 1-65246-7431.000 89.000,00
Inv.Förd.Beitrag an 1-65246-7480.401 79.000,00
Inv.Fördg.Beitr. an 1-65246-7480.500 75.000,00
Prog.Komb.Verk.Str-S 1-65246-7480.501 2.872.000,00 3.202.416,63

Seite 513
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
514 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Inv.Förd. Beitrag an 1-65246-7480.503 296.000,00
Business-Park Heilig 1-65246-7480.520 1.000,00
Inv.Fördg.Beitr. an 1-65246-7480.700 163.000,00
Sonstige Subventione 1-65246-7660.000 300.000,00 154.532,05
Hosp.Parl Ceske 1-65246-7850.502 1.000,00
Ergebnis 3.876.000,00 3.356.948,68

1-65248 Aufwendungen Leistungen von Einze 1-65248-7279.000 92.000,00 2.040,00
Sonstige Leistungen 1-65248-7280.000 80.000,00 184.517,13
Beitr. an int. Org. 1-65248-7800.000 25.000,00
Ergebnis 197.000,00 186.557,13

1-65256 Förderungen Laufende Transferzah 1-65256-7303.000 1.000,00 10.614,00
BABEG 1-65256-7420.000 1.000,00
Reg. Infrastrukturfö 1-65256-7480.410 1.000,00
WP Heiligenkreuz 1-65256-7480.422 1.000,00
Technopark Eisenstad 1-65256-7480.423 27.000,00
Reg. Infrastrukturfö 1-65256-7480.440 1.000,00
Reg. Infrastrukturfö 1-65256-7480.460 1.000,00
Technologie- und Grü 1-65256-7480.465 35.000,00
Telepark Bärnbach Gm 1-65256-7480.466 33.000,00
Reg. Infrastrukturfö 1-65256-7480.470 5.000,00
IWP Gmünd/Ceske 1-65256-7480.800 300.000,00 193.225,22
Infrastrukturförderu 1-65256-7480.810 1.000,00
Infrastrukturförderu 1-65256-7480.820 1.000,00
Infrastrukturförderu 1-65256-7480.840 1.000,00
Infrastrukturförderu 1-65256-7480.860 1.000,00
Infrastrukturförderu 1-65256-7480.870 1.000,00
Infrastrukturförderu 1-65256-7480.880 1.000,00
Infrastrukturförderu 1-65256-7480.890 1.000,00
Arbeitsplatzförd. OÖ 1-65256-7483.600 1.000,00
Osttiroler Wirtschaf 1-65256-7488.491 1.000,00
Breitbandinitiative 1-65256-7489.000 1.000,00 497.207,00
Sonstige Förderungen 1-65256-7660.000 153.000,00 1.029.413,11
Ergebnis 569.000,00 1.730.459,33

1-65258 Aufwendungen Werkverträge Z 1-65258-5710.000 1.000,00
(Werkverträge) Z 1-65258-5710.830 1.000,00
Werkverträge, Studie 1-65258-7279.000 1.000,00
Werkverträge, Studie 1-65258-7280.000 292.000,00 159.228,36
Transferz.Untern. 1-65258-7420.000 64.000,00

Seite 514
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
515 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ergebnis 359.000,00 159.228,36
1-65266 Förderungen an GKB,Transferleistung 1-65266-7410.000 9.836.000,00 13.500.000,00

Stmk Landesb, IFB-Ve 1-65266-7452.504 1.804.000,00 1.804.500,00
Stmk Landesb, IFB-So 1-65266-7453.504 1.000,00
GKB, IFB-Vertrag 1-65266-7460.503 1.319.000,00
GKB, IFB-Sonstige 1-65266-7460.504 1.000,00
Lambach-Vorch, IFB-V 1-65266-7470.500 324.000,00 323.100,00
ROeEE, IFB-Vertrag 1-65266-7470.504 1.365.000,00 1.364.400,00
Lärmschutz 1-65266-7470.505 1.000,00
NSB AG, IFB-Vertrag 1-65266-7470.506 910.000,00 909.600,00
Wiener LB, IFB-V 1-65266-7480.503 1.243.000,00 1.773.680,49
Wirtschaft, IFB 1-65266-7481.500 101.000,00
Achenseebahn, IFB-V 1-65266-7481.503 139.000,00 138.500,00
Gmunden-Vorch, IFB-V 1-65266-7481.504 294.000,00 293.300,00
Lambach-Haag, IFB-V 1-65266-7481.505 1.000,00
LILO, IFB-Vertrag 1-65266-7481.506 2.500.000,00 2.500.000,00
Mixnitz, IFB-Vertrag 1-65266-7481.507 1.000,00
Montafonerbahn,IFB-V 1-65266-7481.508 900.000,00 899.900,00
Straßenbahn, IFB-V 1-65266-7481.510 40.000,00
Innsbr.-Hall,IFB-V 1-65266-7481.511 3.000.000,00 616.014,95
Salzburger LB, IFB-V 1-65266-7482.505 1.070.000,00 1.069.800,00
Stubaitalbahn, IFB-V 1-65266-7482.506 1.341.000,00 891.000,00
Vöcklam-Att, IFB-V 1-65266-7482.507 299.000,00 299.000,00
Zillertalbahn, IFB-V 1-65266-7482.508 1.090.000,00 1.089.100,00
Wiener LB, IFB-V 1-65266-7482.509 836.000,00 1.478.104,56
Südburgenl.RB, IFB-V 1-65266-7482.510 204.000,00
CCG, IFB-Vertrag 1-65266-7482.511 142.000,00 408.000,00
ROeEE, IFB-Sonst. 1-65266-7850.501 1.000,00
NSB AG, IFB-Sonstige 1-65266-7850.502 445.000,00 550.000,00
Ergebnis 29.208.000,00 29.908.000,00

1-65276 Förderungen Klima Energiefonds 1-65276-7330.080 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

1-65278 Aufwendungen Klima Energiefonds 1-65278-7330.080 1.000,00 14.401.461,00
Ergebnis 1.000,00 14.401.461,00

1-65286 Förderungen ASFINAG 1-65286-7470.100 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

1-65295 Bezugsvorschüsse Bezugsvorschüsse für 1-65295-2460.400 10.000,00
Sonstige Bezugsvorsc 1-65295-2560.000 180.000,00 105.411,20

Seite 515
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
516 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ergebnis 190.000,00 105.411,20
1-65326 Förderungen Fonds zur Förderung 1-65326-7330.052 42.858.000,00 42.858.000,00

Bottom up 1-65326-7330.152 16.825.000,00 14.268.000,00
Translational 1-65326-7330.352 1.000.000,00
Nanotechnologie 1-65326-7330.452 1.000,00
Fonds.wiss.F Offens. 1-65326-7330.552 1.000,00
FWF Progr. F&E 1-65326-7330.652 1.000,00 4.339.767,25
PostDoc 1-65326-7330.752 250.000,00
FWF - F.Anleihe 1-65326-7332.653 1.000,00 14.809.655,25
Ergebnis 60.937.000,00 76.275.422,50

1-65328 Aufwendungen FWF-Progr.Abw. 1-65328-7330.052 1.000,00
Translational 1-65328-7330.352 1.000,00
Nanotechnologie 1-65328-7330.452 1.000,00
FWF-Progr.Abw. 1-65328-7330.552 1.000,00
FWF/Progr.Abw.(F&E) 1-65328-7330.652 1.000,00 72.461,00
PostDoc 1-65328-7330.752 1.000,00
Ergebnis 6.000,00 72.461,00

1-65336 Förderungen Ktn.Wirtschaftf.Fond 1-65336-7330.056 1.000,00
Transf.an Untern. 1-65336-7430.000 1.000,00
F&T-Förderung 1-65336-7660.000 645.000,00 237.310,61
Österreichische Comp 1-65336-7661.000 150.000,00 98.500,00
Joanneum Research Fo 1-65336-7662.000 10.000,00
Joanneum Research Fo 1-65336-7662.001 2.427.000,00 2.370.000,00
Gesellschaft für Mik 1-65336-7663.000 185.000,00 100.500,00
Österreichische Gese 1-65336-7665.000 1.000,00
Österreichisches Ins 1-65336-7666.000 80.000,00 77.760,00
Sonstige gemeinnützi 1-65336-7667.000 380.000,00 669.029,32
Salzburg Research 1-65336-7668.000 300.000,00 345.000,00
Preisverleihungen 1-65336-7690.000 45.000,00 21.500,00
Ergebnis 4.225.000,00 3.919.599,93

1-65337 Aufwendungen ESA - Beitrag 1-65337-7800.000 14.533.000,00 14.644.022,04
EUMETSAT 1-65337-7801.000 3.625.000,00 3.239.958,39
OECD-Energieagentur 1-65337-7802.000 60.000,00 70.465,88
Ergebnis 18.218.000,00 17.954.446,31

1-65338 Aufwendungen Geringwertige Wirtsc 1-65338-4000.000 1.000,00
Handelswaren zur une 1-65338-4035.000 1.000,00 216,00
Handelswaren zur une 1-65338-4036.000 80.000,00 74.885,76
Forschungspublikatio 1-65338-4570.000 6.000,00

Seite 516
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
517 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Werkverträge Z 1-65338-5710.000 1.000,00
(Werkverträge) Z 1-65338-5710.830 1.000,00
Sonstige Transporte 1-65338-6210.000 2.000,00 3.567,03
Leistungen der Post 1-65338-6300.000 1.000,00
Sonstige Miet- und P 1-65338-7020.000 35.000,00 24.483,40
Repräsentationsausga 1-65338-7232.000 20.000,00 12.090,94
Mitgliedsbeiträge an 1-65338-7260.000 20.000,00 4.780,00
Vorträge, Seminare u 1-65338-7272.000 1.000,00
Leistungen von Einze 1-65338-7279.000 50.000,00 117.262,26
Technologieschwerpun 1-65338-7279.001 10.000,00 282,53
Forschungsschwerpunk 1-65338-7279.002 80.000,00 10.000,00
Sonstige Leistungen 1-65338-7280.000 57.000,00 2.765.735,99
Technologieschwerpun 1-65338-7280.001 2.586.000,00 424.743,23
Forschungsschwerpunk 1-65338-7280.002 2.841.000,00 352.359,04
universitäre Einrich 1-65338-7280.003 50.000,00 224.802,21
Umweltprojekt Donaub 1-65338-7280.004 1.000,00
Vorträge, Seminare u 1-65338-7282.000 25.000,00
Rat für Forschung un 1-65338-7283.000 960.000,00 966.636,00
Lfd. Transferzhlg. 1-65338-7420.000 1.600.000,00
OECD-Energieagentur 1-65338-7800.000 50.000,00
internat. Organisati 1-65338-7801.000 60.000,00 53.480,42
Ergebnis 8.539.000,00 5.035.324,81

1-65346 Förderungen ERP-Fonds (F&E-Offe) 1-65346-7330.661 1.254.000,00
Laufende Transferz.a 1-65346-7420.000 1.000,00
Untern.m.Bundesbet. 1-65346-7420.900 250.000,00
Nat. Weltraumpr. 1-65346-7420.906 27.700,00
Nanotechnologie 1-65346-7420.909 290.511,63
Lauf. Transferz.a.d. 1-65346-7430.000 1.000,00
F&E (Off) 1-65346-7430.900 1.000,00
Fachhochschulen-Koop 1-65346-7431.000 1.000,00
Lf.Tfz.F&E-Off 1-65346-7432.900 250.000,00
Intellig.Verkehrs. 1-65346-7432.903 3.000,00
Bew.Forsch.u.Entw. 1-65346-7432.907 71.081,05
brainpower 1-65346-7432.912 80.000,00
Verein zur Förderung 1-65346-7670.000 1.000,00
F&E-Off. 1-65346-7680.900 250.000,00
Intell.Verkehrs. 1-65346-7680.903 84.300,00
Ergebnis 2.009.000,00 556.592,68

Seite 517
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
518 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

1-65348 Aufwendungen Engelte F&E-Of 1-65348-7279.900 100.000,00
Nachh.Wirtsschaften 1-65348-7279.901 19.600,00
Intell.Verkehrssy. 1-65348-7279.903 6.381,54
Nat. Weltraumpr. 1-65348-7279.906 768,25
Frauen in F&T 1-65348-7279.910 420,00
Sonst. Leist. v. Gew 1-65348-7280.001 1.000,00 1.557.000,00
Unternehmen F&E 1-65348-7280.900 4.000.000,00
Nachh.Wirtschaften 1-65348-7280.901 538.158,37
FIT-IT 1-65348-7280.902 470.612,31
Intell.Verkehrssyst. 1-65348-7280.903 449.403,82
Aeronautik 1-65348-7280.904 76.635,30
Nat.Weltraumpr. 1-65348-7280.906 162.482,20
Bew.Forsch.u.Entw. 1-65348-7280.907 488.942,40
Nanotechnologie 1-65348-7280.909 66.200,00
Frauen, Forsch.u.Tec 1-65348-7280.910 158.983,92
brainpower 1-65348-7280.912 123.320,68
Energie 2050 1-65348-7280.921 14.100,00
Sonst.Leist.F&E P. 1-65348-7280.990 300.068,58
Rat f.Fu.E 1-65348-7283.900 1.000,00
Bew.Forsch.u.Entw. 1-65348-7283.907 281.430,00
ERP-Fonds (F&E) 1-65348-7330.661 1.000,00
Unternehmungen m.Bet 1-65348-7420.900 6.403.000,00
F&E Off. 1-65348-7430.900 1.000,00
Impulsprogramme (Tec 1-65348-7480.000 1.000,00
Ergebnis 10.508.000,00 4.714.507,37

1-65356 Förderungen ARC-Zuschüsse 1-65356-7426.000 41.852.000,00 33.791.836,00
ARC-Forschungspr. 1-65356-7426.001 1.000,00 5.601.166,00
ARC-Techn.Transfer 1-65356-7426.002 1.000,00 1.770.000,00
ARC-Invest.KostZusch 1-65356-7476.000 3.225.000,00 3.160.500,00
ARC-Humanress.Progr. 1-65356-7686.000 1.000,00 756.498,00
Ergebnis 45.080.000,00 45.080.000,00

1-65358 Aufwendungen Lauf. Transferzahl. 1-65358-7420.000 736.000,00 70.000,00
Austria Tech 1-65358-7420.001 800.000,00 966.060,00
ARC-Nukleare Dienste 1-65358-7421.000 7.470.000,00 7.470.000,00
Ergebnis 9.006.000,00 8.506.060,00

1-65360 Personalausgaben Beamte Z 1-65360-5000.000 1.531.000,00 1.546.460,53
Beamte (BB-SozPG) Z 1-65360-5009.900 588.000,00
Vorruhestandsgeld 1-65360-5009.901 505.516,03

Seite 518
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
519 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Nebentätigkeit Z 1-65360-5640.000 1.000,00
Mehrleistungsvergütu 1-65360-5650.900 92.000,00
Überstundenvergütung 1-65360-5650.909 34.985,17
Sonn- und Feiertagsv 1-65360-5650.919 4.452,36
Jubiläumszuwendungen 1-65360-5660.000 27.000,00 43.976,00
Belohnungen Z 1-65360-5670.100 14.000,00 13.480,00
Geldaushilfen Z 1-65360-5670.200 5.000,00
Sonstige Nebengebühr 1-65360-5690.900 15.000,00
Erschwerniszul. Mig 1-65360-5690.990 2.785,41
Gefahrenzulagen Mig 1-65360-5690.991 6.255,44
FB-Fonds/B Z 1-65360-5800.000 72.000,00 73.722,67
Sonstige/B Z 1-65360-5810.000 86.000,00 92.602,02
Ergebnis 2.431.000,00 2.324.235,63

1-65367 Aufwendungen Kommunalsteuer Z 1-65367-7187.100 98.000,00 44.484,49
Ergebnis 98.000,00 44.484,49

1-65368 Aufwendungen Fahrtkostenzuschuss 1-65368-5600.804 20.000,00 8.389,20
Inlandreisen Z 1-65368-5606.000 34.000,00 12.390,26
Inlandreisen (Versuc 1-65368-5606.010 15.000,00 6.874,74
Dienstreisen Z 1-65368-5613.400 10.000,00 834,11
Dienstreisen (Versuc 1-65368-5613.410 15.000,00 2.944,59
Aufwandsentschädigun 1-65368-5630.900 10.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-65368-5630.990 6.199,47
Ergebnis 104.000,00 37.632,37

1-65376 Förderungen Technologieschw. 1-65376-7480.000 6.239.000,00 2.186.634,50
Forschungsschw. 1-65376-7480.001 4.081.000,00 124.000,00
Ergebnis 10.320.000,00 2.310.634,50

1-65378 Aufwendungen Technologieschw. 1-65378-7279.000 1.000,00
Forschungsschw. 1-65378-7279.001 1.000,00
Technologieschw. 1-65378-7280.000 594.000,00 744.075,35
Forschungsschw. 1-65378-7280.001 86.000,00 25.000,00
ESA-ERS 1 1-65378-7800.000 71.000,00
ESA-PSDE 1-65378-7801.000 448.000,00
ESA-ARIANE V 1-65378-7802.000 571.000,00 273.108,82
ESA-DRTM Artemis 1-65378-7803.000 76.000,00
ESA-ERS 2 1-65378-7804.000 1.000,00
ESA-ASTP 4 1-65378-7805.000 1.000,00
ESA-EOPP 1-65378-7806.000 165.000,00
ESA ENVISAT 1-65378-7807.000 750.000,00

Seite 519
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
520 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

ESA-METOP 1-65378-7808.000 1.000,00 51.200,70
ESA-GSTP 1-65378-7809.000 1.000,00 3.688.687,47
ESA-FESTIP 1-65378-7810.000 1.000,00
ESA-MSG 1-65378-7811.000 75.000,00 33.089,37
ESA-ARTES 1-65378-7812.000 5.201.000,00 3.491.361,91
ESA-EOEP 1-65378-7813.000 3.582.000,00 4.755.833,37
ESA-CRV 1-65378-7814.000 645.000,00
Neue ESA-Programme 1-65378-7815.000 8.719.000,00 2.230.259,72
ESA-AURORA 1-65378-7816.000 1.000,00 352.342,28
ESA-ELIPS 1-65378-7817.000 1.000,00 998.866,82
ESA-Earth Watch Gmes 1-65378-7818.000 1.000,00 305.334,25
ESA-GalileoSat 1-65378-7819.000 1.000,00 2.730.860,97
Ergebnis 20.994.000,00 19.680.021,03

1-65386 Förderungen FFG 1-65386-7425.000 1.000,00
FFG-Progr.Abw.(F&E) 1-65386-7425.900 41.691.000,00
Nachh.Wirtschaften 1-65386-7425.901 585.630,00
FIT-IT 1-65386-7425.902 10.611.990,00
Intell. Verkehrssyst 1-65386-7425.903 9.660.204,70
Aeronautik 1-65386-7425.904 3.523.562,00
Nat.Weltraumpr. 1-65386-7425.906 2.832.068,00
Nanotechnologie 1-65386-7425.909 609.474,00
AplusB 1-65386-7425.914 2.319.266,00
Sicherheitsforschung 1-65386-7425.918 2.886.735,00
Ergebnis 41.692.000,00 33.028.929,70

1-65388 Aufwendungen FFG-Sonst.Leist. 1-65388-7280.005 653.000,00 1.154.695,52
Leistungen an FFG 1-65388-7425.000 51.310.000,00 48.627.304,48
FFG-Leistungen(F&E) 1-65388-7425.001 1.000,00
FFG - Admin. K. 1-65388-7425.002 7.800.000,00 9.981.000,00
FFG-Progr.Abw.(F&E) 1-65388-7425.900 62.733.000,00
Nachh.Wirtschaften 1-65388-7425.901 3.899.495,76
FIT-IT 1-65388-7425.902 123.068,00
Intell.Verkehrssyst. 1-65388-7425.903 1.791.026,30
Aeronautik 1-65388-7425.904 35.677,49
Nanotechnologie 1-65388-7425.909 44.029,00
Frauen in F&T 1-65388-7425.910 156.243,37
BrainPower 1-65388-7425.912 867.613,45
K plus / COMET 1-65388-7425.913 1.841.110,67
AplusB 1-65388-7425.914 5.465,41

Seite 520
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
521 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

FHplus 1-65388-7425.916 1.300.741,00
Sicherheitsforschung 1-65388-7425.918 1.371.872,00
Headquarter Strategy 1-65388-7425.920 10.500.000,00
Bottom up 1-65388-7425.930 26.631.565,85
FFG - F.Anleihe 1-65388-7426.900 1.000,00
Bridge 1-65388-7426.917 5.000.000,00
Headqu. Strat. 1-65388-7426.920 4.500.000,00
Ergebnis 122.498.000,00 117.830.908,30

1-65420 Personalausgaben Beamte Z 1-65420-5000.000 3.212.000,00 3.078.468,90
Nebentätigkeit Z 1-65420-5640.000 1.000,00
Mehrleistungsvergütu 1-65420-5650.900 272.000,00
Überstundenvergütung 1-65420-5650.909 205.511,52
Sonn- und Feiertagsv 1-65420-5650.919 49.904,85
Sonn- und Feiertagsz 1-65420-5650.929 28.323,06
Journaldienstzulagen 1-65420-5650.949 11.582,57
Bereitschaftsentschä 1-65420-5650.959 13.525,68
Jubiläumszuwendungen 1-65420-5660.000 29.000,00 36.020,00
Belohnungen Z 1-65420-5670.100 10.000,00
Geldaushilfen Z 1-65420-5670.200 3.000,00
Sonstige Nebengebühr 1-65420-5690.900 24.000,00
Erschwerniszul. Mig 1-65420-5690.990 17.209,24
FB-Fonds/B Z 1-65420-5800.000 142.000,00 146.678,88
Sonstige/B Z 1-65420-5810.000 150.000,00 134.887,37
Überweisungsbeträge/ 1-65420-5813.000 1.000,00
Ergebnis 3.844.000,00 3.722.112,07

1-65427 Aufwendungen GV And.öff.Abgaben 1-65427-7150.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

1-65428 Aufwendungen Fahrtkostenzuschuss 1-65428-5600.804 15.000,00 11.850,64
Inlandreisen (Verwal 1-65428-5606.000 165.000,00 126.048,58
Inlandreisen (Bausch 1-65428-5606.010 5.000,00
Inlandreisen (Streck 1-65428-5606.020 5.000,00
Dienstreisen Z 1-65428-5613.400 15.000,00 1.832,62
Ausl.reisen/DR (EU)Z 1-65428-5613.460 1.000,00
Aufwandsentschädigun 1-65428-5630.900 55.000,00
Nachtdienstgeld 1-65428-5630.913 2.287,80
Aufw.entsch. - Mig 1-65428-5630.990 46.142,82
Werkverträge Z 1-65428-5710.000 2.000,00
Sonstige Transporte 1-65428-6216.000 6.000,00

Seite 521
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
522 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ergebnis 269.000,00 188.162,46
1-65438 Donau- Bundesanteil 1-65438-7340.050 1.605.000,00 1.605.000,00

Ergebnis 1.605.000,00 1.605.000,00
1-65448 Donau- Vorbeugende Maßnahme 1-65448-7340.050 2.500.000,00 2.923.000,00

Ergebnis 2.500.000,00 2.923.000,00
1-65455 Förderungen (D) Darlehen - Invest. ( 1-65455-2404.200 66.000,00 66.000,00

Ergebnis 66.000,00 66.000,00
1-65456 Förderungen Vorbeugende Maßnahme 1-65456-7353.200 1.000,00

Vorbeugende Maßnahme 1-65456-7355.200 1.000,00
Ergebnis 2.000,00

1-65466 Förderungen Instandhaltungsmaßna 1-65466-7303.200 300.000,00 176.878,85
Insth. Wien 1-65466-7303.211 863.000,00 890.105,43
Instandhaltungsmaßna 1-65466-7305.200 65.000,00 19.998,00
Vorbeugende Maßnahme 1-65466-7353.200 300.000,00 509.966,85
Strengberg, Wallsee 1-65466-7353.201 1.000,00
HWS Tullnerfeld 1-65466-7353.202 1.000,00 2.576,05
Hochwasserschutz Tul 1-65466-7353.205 1.000,00 75.000,00
Hochwasserschutz Tul 1-65466-7353.206 1.000,00
Vorbeugende Maßnahme 1-65466-7355.200 150.000,00 78.703,96
Hochwasserschutzbaut 1-65466-7355.210 3.000.000,00 1.800.000,00
HWS Hafent.Freudenau 1-65466-7355.211 1.000,00
Hochwasserschutz Kre 1-65466-7355.220 741.000,00
HWS Ybbs 1-65466-7355.222 2.500.000,00
HWS Persenbeug-Gotts 1-65466-7355.223 430.000,00
HWS Marbach 1-65466-7355.224 1.000,00
HWS Melk 1-65466-7355.225 945.000,00
HWS Emmersdorf-Lub. 1-65466-7355.226 840.000,00
HWS Emmersdorf 1-65466-7355.227 1.000,00
HWS Aggsbach Markt 1-65466-7355.228 1.000,00 2.197,68
HWS Aggsbach Dorf 1-65466-7355.229 1.000,00
Hochwasserschutz Mar 1-65466-7355.230 1.000,00
HWS Machland Nord 1-65466-7355.231 2.150.000,00 500.000,00
HWS Linz-Urfahr 1-65466-7355.232 1.000,00 1.493.207,81
HWS St. Georgener B. 1-65466-7355.233 200.000,00
HWS Enns-Enghagen 1-65466-7355.234 150.000,00
HWS Neustadtl 1-65466-7355.235 1.000.000,00
HWS Spitz 1-65466-7355.240 1.473.000,00
HWS Weissenk. 1-65466-7355.241 2.800.000,00 2.424,20

Seite 522
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
523 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

HWS Rossatz-Arnsd. 1-65466-7355.242 1.000,00
HWS Rossatz-Rührsd. 1-65466-7355.243 1.325.000,00
HWS Rossatz-Rossatzb 1-65466-7355.244 1.000,00
HWS Dürnstein 1-65466-7355.245 1.000,00 7.543,04
HWS Mautern-Hundsh. 1-65466-7355.246 1.995.000,00 2.000.000,00
HWS Krems/Stein 1-65466-7355.247 1.000,00
HWS Klosterneuburg 1-65466-7355.248 507.000,00 175.000,00
HWS Fischamend 1-65466-7355.249 247.000,00
HWS B.D.A. 1-65466-7355.250 1.000,00 3.593,02
HWS Korneuburg 1-65466-7355.251 1.000,00
Ennshafen Entw. u. B 1-65466-7480.210 1.000,00
ECO PLUS Ges.m.b.H.; 1-65466-7480.220 1.000,00
Ergebnis 21.000.000,00 8.737.194,89

1-65468 Aufwendungen HWG 2005-Bes.Schäd. 1-65468-7420.202 1.000,00
Vorb.Maß.Überw.ÖWG 1-65468-7470.200 20.265.000,00 10.688.540,00
Bes. v.Sch. 1-65468-7470.201 1.090.000,00 1.091.000,00
ÖWG,Vorbeug.Marchdam 1-65468-7470.202 11.031.000,00 4.335.659,00
Ergebnis 32.387.000,00 16.115.199,00

1-65474 Marchfeldkanal Betri Zuwendungen an die M 1-65474-7430.000 785.000,00 785.000,00
Ergebnis 785.000,00 785.000,00

1-65497 Aufwendungen GV Zahl. gem.§18 WSG 1-65497-7420.001 5.500.000,00 5.500.000,00
Zahl. gem.§18 WSG 1-65497-7420.002 2.428.000,00 2.428.000,00
Ergebnis 7.928.000,00 7.928.000,00

1-65498 Aufwendungen Sonst.Leist.V.Gew. 1-65498-7280.000 100.000,00 660.000,00
Zlgn.gem.§18Abs.3WSG 1-65498-7470.200 3.956.000,00 3.956.000,00
§ 18 Abs.3 Fl.Gesamt 1-65498-7470.201 6.001.000,00 6.001.000,00
Ergebnis 10.057.000,00 10.617.000,00

1-65500 Personalausgaben Beamte Z 1-65500-5000.000 732.000,00 631.299,21
VB I Z 1-65500-5110.000 574.000,00 564.380,03
VB II Z 1-65500-5210.000 14.000,00
für Nebentätigkeit Z 1-65500-5640.000 1.000,00
Mehrleistungsvergütu 1-65500-5650.900 57.000,00
Überstundenvergütung 1-65500-5650.909 51.071,52
Sonn- und Feiertagsv 1-65500-5650.919 9.431,19
Pauschalierte Überst 1-65500-5650.939 11.350,65
Journaldienstzulagen 1-65500-5650.949 3.008,25
Bereitschaftsentsch. 1-65500-5650.959 5.573,77
Jubiläumszuwendungen 1-65500-5660.000 3.000,00 3.798,00

Seite 523
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
524 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Belohnungen Z 1-65500-5670.100 9.000,00 11.854,00
Geldaushilfen Z 1-65500-5670.200 1.000,00 1.894,70
Leistungsprämien Z 1-65500-5670.300 1.000,00
Sonstige Nebengebühr 1-65500-5690.900 14.000,00
Erschwerniszul. Mig 1-65500-5690.990 19.694,69
Gefahrenzulagen Mig 1-65500-5690.991 16.153,75
FB-Fonds/B Z 1-65500-5800.000 21.000,00 23.581,90
Sonstige/B Z 1-65500-5810.000 28.000,00 27.250,39
Überweisungsbeträge/ 1-65500-5813.000 1.000,00
FB-Fonds/VB Z 1-65500-5820.000 14.000,00 16.588,84
Sonstige/VB Z 1-65500-5830.000 126.000,00 121.486,35
Pensionskassen/VB Z 1-65500-5850.000 1.000,00 4.016,10
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-65500-5860.000 1.000,00 976,79
Ergebnis 1.598.000,00 1.523.410,13

1-65503 Anlagen masch. Anlagen 1-65503-0200.000 3.000,00
Hardware (ADV) 1-65503-0288.000 1.000,00 14.036,74
Werkzeuge 1-65503-0300.000 2.000,00
Sonstige Kfz. 1-65503-0402.000 201.000,00 545.580,00
Sonstige Amtsausstat 1-65503-0420.000 164.000,00 398.718,51
Sonst. Amtsaus. SDK 1-65503-0420.001 209.891,72
ADV-Betriebsausst. 1-65503-0488.000 48.000,00
Ersatzteile für Masc 1-65503-1000.000 1.000,00
Ersatzteile für sont 1-65503-1042.000 1.000,00 3.573,72
Ersatzteile für Amts 1-65503-1060.000 1.000,00
Ergebnis 422.000,00 1.171.800,69

1-65507 Aufwendungen Geb.f.Benützung Gem. 1-65507-7110.000 1.000,00 687,88
Öffentliche Abgaben 1-65507-7150.000 1.000,00 18,50
VB I/J Z 1-65507-7294.247 26.622,80
DGB - VB I/J Z 1-65507-7294.827 3.588,74
DGB Mitarb.VK VB Z 1-65507-7294.880 346,69
Ergebnis 2.000,00 31.264,61

1-65508 Aufwendungen Gebrauchsgüter 1-65508-4000.000 5.000,00 32.543,94
ADV-Gebrauchsgüter 1-65508-4008.000 16.000,00 2.683,65
ADV-Verbrauchsgüter 1-65508-4018.000 1.000,00 6.637,16
Verbrauchsgüter für 1-65508-4020.000 3.000,00 47,97
Handelswaren zur une 1-65508-4035.000 2.000,00 12.956,22
Geringwertige Ersatz 1-65508-4090.000 5.000,00 10.670,97
Geringw.Ersatzt.ADV 1-65508-4098.000 1.000,00

Seite 524
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
525 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Lebensmittel (Verbra 1-65508-4300.000 1.000,00 1.703,99
Treibstoffe für Kfz. 1-65508-4521.000 17.000,00 46.980,95
Schmier- und Schleif 1-65508-4530.000 1.000,00 2.235,02
Reinigungsmittel 1-65508-4540.000 2.000,00 1.747,39
Chemische und sonsti 1-65508-4550.000 2.000,00 8.652,36
Schreib-, Zeichen- u 1-65508-4560.000 3.000,00 3.892,43
Druckwerke 1-65508-4570.000 88.000,00 24.747,88
Druckwerke (ADV) 1-65508-4578.000 1.000,00
Sonstige Verbrauchsg 1-65508-4590.000 1.000,00 2.550,15
Fahrtkostenzuschuss 1-65508-5600.804 6.000,00 8.091,38
Inlandreisen Z 1-65508-5606.000 234.000,00 60.667,46
Inlandreisen (sonsti 1-65508-5606.010 7.000,00 401,08
Dienstreisen Z 1-65508-5613.400 10.000,00 14.204,70
Ausl.Diensrt.EU Z 1-65508-5613.460 51.000,00 1.407,80
Aufwandsentschädigun 1-65508-5630.900 7.000,00
Aufw.entsch. - Mig 1-65508-5630.990 9.605,00
Werkverträge Z 1-65508-5710.000 201.000,00
DGB/ÜB (WV) Z 1-65508-5710.830 1.000,00
Freiwillige Sozialle 1-65508-5900.000 3.000,00 28.007,30
Energiebezüge 1-65508-6000.000 73.000,00 116.715,29
Inst.v.Grund u.Boden 1-65508-6100.000 15.000,00 41.873,60
Gebäude 1-65508-6140.000 24.000,00 80.463,00
masch. Anlagen 1-65508-6160.000 3.000,00 1.731,51
Inst.masch.Anl.ADV 1-65508-6168.000 1.000,00 587,95
sonst. Kfz. 1-65508-6172.000 73.000,00 39.207,57
sonst. Anlagen 1-65508-6180.000 26.000,00 107.914,38
Insth.v.ADV-Betr. 1-65508-6188.000 1.000,00
Transporte durch die 1-65508-6200.000 1.000,00 236,50
Sonstige Transporte 1-65508-6210.000 1.000,00 294.210,68
Sonstige Transporte 1-65508-6216.000 11.000,00 46.031,74
Ausl.Dienstr.EU ref. 1-65508-6216.900 1.000,00
Leistungen der Post 1-65508-6300.000 25.000,00 47.879,15
Herst.DFÜ-Leit. 1-65508-6308.000 1.000,00
Miete DFÜ-Leit. 1-65508-6308.010 1.000,00 7.920,00
Sonstige Rechts- und 1-65508-6430.000 186.000,00 155.693,45
Sonstige Rechts- und 1-65508-6440.000 1.000,00 115.304,90
Sonst.R.u.B.jur.Pers 1-65508-6440.001 47.400,00
Versicherungen 1-65508-6700.000 7.000,00 15.479,61

Seite 525
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
526 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Schadensvergütungen 1-65508-6920.000 1.000,00
Miet- und Pachtzinse 1-65508-7020.000 58.000,00 86.434,63
Miet- u. Pachtzinse 1-65508-7020.900 100.000,00
Miete von Flugzeugen 1-65508-7020.901 24.182,13
Sonst. Miet-u.Pachtz 1-65508-7020.902 80.030,32
Zahlungen an die BIG 1-65508-7024.900 485.000,00
Normmieten 1-65508-7024.901 481.547,16
Betriebskosten 1-65508-7024.902 35.524,81
Miet-Pachtz.Hardew. 1-65508-7028.000 1.000,00
Miet-Pachtz.DFÜ 1-65508-7028.010 1.000,00
Lizenzgebühren 1-65508-7210.000 1.000,00
Lizenzgeb.ADV-Softw. 1-65508-7218.000 51.000,00 14.701,59
Rückersätze v.Einnah 1-65508-7222.000 1.000,00
Bibliothekserfordern 1-65508-7250.000 1.000,00
Werkleistungen von E 1-65508-7270.000 329.000,00 22.554,16
Einzelp.Progr.erst. 1-65508-7278.000 1.000,00
Schulung ADV 1-65508-7278.010 1.000,00 9.240,00
Sonstige Leistungen 1-65508-7280.000 1.094.000,00 1.806.436,94
Schulung u.Weiterb. 1-65508-7288.010 1.000,00
Sonstige Leistungen 1-65508-7288.090 136.000,00 162.068,15
an das BKA (Bundesge 1-65508-7290.010 1.000,00
P.4(7) Stellenplan 1-65508-7294.109 177.000,00 201.259,74
Inlandreisen 1-65508-7294.600 2.000,00 1.432,48
Fahrtkostenzuschuss 1-65508-7294.603 1.000,00
Auslandr.-Bed.P.4 1-65508-7294.612 4.000,00 2.190,47
Aufwandsentschäd. 1-65508-7294.639 1.000,00
Mehrleistungsverg 1-65508-7294.659 18.000,00 26.894,11
Jubiläumszuwendungen 1-65508-7294.669 6.000,00
Belohn. u. Geldaush. 1-65508-7294.679 7.000,00 6.397,07
DGB-FB-Fonds 1-65508-7294.829 12.000,00 10.550,77
DGB-Sonstige 1-65508-7294.839 72.000,00 40.924,95
Eichgebühren 1-65508-7296.000 1.000,00 1.676,40
Maut gemäß BStFG 199 1-65508-7296.100 1.000,00 11.035,36
Übrige Ausgaben 1-65508-7297.000 1.000,00 84,50
internationale Organ 1-65508-7800.000 4.000,00 10.437,50
Ergebnis 3.690.000,00 4.434.687,37

1-65628 Aufwendungen Handelswaren zur ent 1-65628-4031.000 7.000,00
Handelswaren zur une 1-65628-4035.000 50.000,00 177,00

Seite 526
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
527 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Druckwerke 1-65628-4570.000 15.000,00 1.543,10
Gerichtsgebühren 1-65628-6420.001 7.000,00
Gerichtskosten 1-65628-6421.000 10.000,00 4.682,40
Verzugszinsen 1-65628-6520.000 2.000,00
Geldverkehrsspesen 1-65628-6572.000 2.000,00
Schadensvergütungen 1-65628-6920.000 100.000,00
Leistungen von Einze 1-65628-7270.000 300.000,00 122.759,14
Sonstige Leistungen 1-65628-7280.000 1.171.000,00 757.361,58
an das BMW (geb.Post 1-65628-7290.014 1.000,00
BMWA 1-65628-7290.063 1.000,00
an das BMLFW (geb.Po 1-65628-7291.060 1.000,00
Übrige Ausgaben 1-65628-7297.000 1.000,00
Kapitaltransferzahlu 1-65628-7390.070 1.000,00
Zahlungen an die ÖBB 1-65628-7420.000 1.000,00
Zahlungen an die ÖBB 1-65628-7470.100 1.000,00
übrige Sektoren d.Wi 1-65628-7480.100 1.000,00
Entschädigungen 1-65628-7640.000 1.000,00
Ergebnis 1.673.000,00 886.523,22

1-65633 Anlagen Liegenschaftserwerb 1-65633-0023.500 1.000,00 43.000.000,00
Ergebnis 1.000,00 43.000.000,00

1-65658 Aufwendungen Straßenges. für Lawi 1-65658-7470.000 500.000,00 76.321,61
Ergebnis 500.000,00 76.321,61

1-65668 Aufwendungen HWG 2005-Bes.Schäd. 1-65668-7420.202 1.000,00 2.885.032,80
Straßenges. für Bese 1-65668-7470.100 2.194.000,00 297.460,97
Ergebnis 2.195.000,00 3.182.493,77

1-65675 Förderungen (D) Darlehen-Invest.(übr 1-65675-2446.400 1.000,00
Darlehen-Invest.(übr 1-65675-2446.600 1.000,00
Darlehen-Invest.(übr 1-65675-2446.800 1.000,00
Darlehen - Nicht Inv 1-65675-2546.900 1.000,00
Ergebnis 4.000,00

1-65676 Förderungen Förderungsbeitrag - 1-65676-7410.900 1.000,00
Förderungsbeitrag - 1-65676-7430.900 70.000,00
Förderungswerber 1-65676-7430.901 76.153,00
Förderungsbeitrag - 1-65676-7660.900 89.000,00
Förderungswerber 1-65676-7660.901 56.150,00
Förderungsbeitrag - 1-65676-7680.900 1.000,00
Förderungswerber 1-65676-7680.901 14.700,00
Ergebnis 161.000,00 147.003,00

Seite 527
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
528 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

1-65678 Aufwendungen Verbrauchsgüter für 1-65678-4020.000 1.000,00
Handelswaren zur ent 1-65678-4031.000 50.000,00 150.000,00
Handelswaren zur une 1-65678-4035.000 1.000,00
Druckwerke 1-65678-4570.000 1.000,00
Werkverträge Z 1-65678-5710.000 1.000,00
(Werkverträge) Z 1-65678-5710.830 1.000,00
Sonstige Transporte 1-65678-6210.000 1.000,00
Leistungen der Post 1-65678-6300.000 1.000,00
Verzugszinsen 1-65678-6520.000 1.000,00
Nachträglich gegeben 1-65678-7201.000 1.000,00
Leistungen von Einze 1-65678-7270.000 100.000,00 20.959,20
Sonstige Leistungen 1-65678-7280.000 641.000,00 350.650,36
an das BMBK (geb.Pos 1-65678-7290.012 1.000,00
an das BMW (geb.Post 1-65678-7290.014 1.000,00
BMWA 1-65678-7290.063 1.000,00
an das BMW (Kapitalt 1-65678-7291.014 1.000,00
Zahlungen an die Län 1-65678-7303.000 1.000,00
Beitrag an die OECD 1-65678-7800.000 1.000,00
Ergebnis 806.000,00 521.609,56

1-65692 Anlagen (Gesetzl. Ve Einzahlungen auf das 1-65692-0802.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

1-65693 Anlagen Zahlungen an Straßen 1-65693-0672.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

1-65698 Aufwendungen Zahlungen an ASFINAG 1-65698-7280.000 28.000,00
Liegenschaften ASFIN 1-65698-7280.501 1.000,00
Zahlungen an ASFINAG 1-65698-7280.502 1.000,00
Ergebnis 30.000,00

1-65703 Anlagen masch. Anlagen 1-65703-0200.000 5.000,00
Hardware (ADV) 1-65703-0288.000 3.000,00
Amtsausstattung 1-65703-0420.000 1.000,00
Software (ADV) 1-65703-0788.000 2.000,00
Ergebnis 11.000,00

1-65706 Förderungen Laufende Transferzah 1-65706-7430.000 1.000,00
Zuschüsse (sonst. Su 1-65706-7660.900 1.300.000,00
Übrige Subventionen 1-65706-7660.901 633.450,02
Kuratorium für Verke 1-65706-7660.903 97.933,57
Sonstige Zuwendungen 1-65706-7680.000 5.000,00 6.200,00
Ergebnis 1.306.000,00 737.583,59

Seite 528
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
529 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

1-65707 Aufwendungen öffentliche Abgaben 1-65707-7150.000 100.000,00 36.645,84
Länder gemäß § 131a 1-65707-7303.900 2.012.000,00
Wien 1-65707-7303.901 358.440,00
Niederösterreich 1-65707-7303.902 367.750,20
Burgenland 1-65707-7303.903 77.659,33
Oberösterreich 1-65707-7303.904 293.615,00
Salzburg 1-65707-7303.905 115.449,93
Steiermark 1-65707-7303.906 279.530,34
Kärnten 1-65707-7303.907 136.441,21
Tirol 1-65707-7303.908 269.973,77
Vorarlberg 1-65707-7303.909 71.601,00
Ergebnis 2.112.000,00 2.007.106,62

1-65708 Aufwendungen Gebrauchsgüter 1-65708-4000.000 1.000,00
ADV-Gebrauchsgüter 1-65708-4008.000 1.000,00
ADV-Verbrauchsgüter 1-65708-4018.000 1.000,00
Verbrauchsgüter für 1-65708-4020.000 1.000,00
Geringwertige Ersatz 1-65708-4098.000 1.000,00
Druckwerke 1-65708-4570.000 1.000,00 73.910,17
Werkverträge Z 1-65708-5710.000 1.000,00
(Werkverträge) Z 1-65708-5710.830 1.000,00
Leistungen der Post 1-65708-6300.000 1.000,00
Postsparkassengebühr 1-65708-6572.000 3.000,00 2.780,46
Lizenzgebühren (ADV- 1-65708-7218.000 1.000,00
Werkleistungen von E 1-65708-7270.000 2.000,00
Sonstige Leistungen 1-65708-7280.000 831.000,00 146.304,10
Schulung und Weiterb 1-65708-7288.010 1.000,00
Sonstige Leistungen 1-65708-7288.090 1.000,00
Vergütungen an das B 1-65708-7290.065 23.000,00 20.830,95
Ergebnis 871.000,00 243.825,68

1-65800 Personalausgaben Beamte Z 1-65800-5000.000 6.138.000,00 5.981.017,03
BAAbfert.u.sonst.Zuw 1-65800-5000.090 3.135,45
Beamte (BB-SozPG) Z 1-65800-5009.900 82.000,00
Vorruhestandsgeld 1-65800-5009.901 41.249,55
VB I Z 1-65800-5110.000 3.318.000,00 3.143.673,17
VB (Vorruhestandsgel 1-65800-5119.000 1.000,00
VB I/J Z 1-65800-5150.000 27.000,00
VB I/Lehrlinge Z 1-65800-5150.100 20.000,00
VB II Z 1-65800-5210.000 26.000,00

Seite 529
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
530 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

für Nebentätigkeit Z 1-65800-5640.000 15.000,00 21.833,44
Mehrleistungsvergütu 1-65800-5650.900 150.000,00
Überstundenvergütung 1-65800-5650.909 95.080,37
Sonn- und Feiertagsv 1-65800-5650.919 2.057,15
Mehrleistungszulagen 1-65800-5650.969 7.657,90
Jubiläumszuwendungen 1-65800-5660.000 130.000,00 99.657,20
Belohnungen Z 1-65800-5670.100 45.000,00 35.997,00
Geldaushilfen Z 1-65800-5670.200 10.000,00 19.550,00
Leistungsprämien Z 1-65800-5670.300 1.000,00 359.346,76
Sonstige Nebengebühr 1-65800-5690.900 2.000,00
Erschwerniszul. Mig 1-65800-5690.990 2.461,20
FB-Fonds/B Z 1-65800-5800.000 1.000,00
Sonstige/B Z 1-65800-5810.000 238.000,00 230.706,63
Überweisungsbeträge/ 1-65800-5813.000 52.000,00 14.288,40
FB-Fonds/VB Z 1-65800-5820.000 1.000,00
Sonstige/VB Z 1-65800-5830.000 715.000,00 656.068,98
Pensionskassen/VB Z 1-65800-5850.000 25.000,00 22.899,95
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-65800-5860.000 20.000,00 18.679,69
Ergebnis 11.017.000,00 10.755.359,87

1-65803 Anlagen masch. Anlagen 1-65803-0200.000 1.000,00 1.860,08
Hardware (ADV) 1-65803-0288.000 150.000,00 141.564,41
DFÜ-Einrichtungen 1-65803-0288.010 144.000,00
Hilfsmaschinen (ADV) 1-65803-0288.020 1.000,00
Sonstige Kfz. 1-65803-0402.000 1.000,00
Amtsausstattung 1-65803-0421.000 150.000,00 37.422,85
ADV-Betriebsausstatt 1-65803-0488.000 50.000,00
Software (ADV) 1-65803-0788.000 1.000,00
Ersatzteile für Masc 1-65803-1008.000 1.000,00
Ersatzteile für ADV- 1-65803-1068.000 1.000,00
Ergebnis 500.000,00 180.847,34

1-65807 Aufwendungen öffentliche Abgaben 1-65807-7150.000 2.000,00 2.042,94
Öffentliche Abgaben, 1-65807-7188.000 1.000,00
Verwaltungspr. Z 1-65807-7294.246 40.000,00 28.994,00
VB I/J Z 1-65807-7294.247 45.963,67
Belohnungen 1-65807-7294.670 1.550,00
DGB - VB I/J Z 1-65807-7294.827 8.044,15
DGB-Sonst./VerwPr. Z 1-65807-7294.836 10.000,00 5.856,80
Dgbtr.Vors.kass.VB Z 1-65807-7294.880 2.000,00 952,22

Seite 530
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
531 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Funktionsgebühren ge 1-65807-7295.501 1.000,00
Funkt.Geb.§ 74 PatG 1-65807-7295.502 100.000,00 78.264,97
Zahlungen gemäß § 24 1-65807-7320.078 10.000,00 7.500,00
Familienbeihilfen Z 1-65807-7610.000 119.000,00 106.954,00
Mutter-Kind-Pass-Bon 1-65807-7611.000 1.000,00
Kinderbetreuungsgeld 1-65807-7614.000 1.000,00
Beiträge an internat 1-65807-7800.000 222.000,00 211.960,95
Ergebnis 509.000,00 498.083,70

1-65808 Aufwendungen Geringwert. Wirtsch. 1-65808-4000.000 18.000,00 20.925,04
ADV-Gebrauchsgüter 1-65808-4008.000 12.000,00 8.255,59
ADV-Verbrauchsgüter 1-65808-4018.000 16.000,00 13.945,03
Verbrauchsgüter für 1-65808-4020.000 1.000,00 1.563,96
Handelswaren zur ent 1-65808-4031.000 1.000,00
Handelswaren zur une 1-65808-4035.000 2.000,00 300,00
Geringwertige Ersatz 1-65808-4090.000 1.000,00 52,10
Geringwertige Ersatz 1-65808-4098.000 1.000,00
Pflanzliche Rohstoff 1-65808-4200.000 1.000,00
Fertig bezogene Teil 1-65808-4280.000 1.000,00
Lebensmittel (Verbra 1-65808-4300.000 4.000,00 3.613,90
Brennstoffe 1-65808-4510.000 1.000,00
Treibstoffe für Fahr 1-65808-4521.000 2.000,00 1.544,12
Schmiermittel 1-65808-4530.000 1.000,00 143,70
Reinigungsmittel 1-65808-4540.000 8.000,00 9.273,76
Schreib-, Zeichen- u 1-65808-4560.000 27.000,00 23.765,20
Druckwerke 1-65808-4570.900 72.000,00
Sonstige Druckwerke 1-65808-4570.901 12.028,11
Druckwerke - Bibliot 1-65808-4570.902 68.853,79
Patentschriften 1-65808-4571.000 13.000,00 14.940,53
Druckwerke (ADV) 1-65808-4578.000 8.000,00 6.064,01
Ärztliche Betreuung 1-65808-4580.000 12.000,00 1.322,29
Sonstige Verbrauchsg 1-65808-4590.000 6.000,00 4.735,30
Fahrtkostenzuschuss 1-65808-5600.804 35.000,00 37.985,03
Inlandreisen Z 1-65808-5606.000 2.000,00 1.796,44
Dienstreisen Z 1-65808-5613.400 45.000,00 28.833,01
Ausl.Dienstr.EU Z 1-65808-5613.460 3.000,00 1.378,40
Kaufkraft-Ausgl. 1-65808-5620.901 1.425,14
Auslandsverw. 1-65808-5620.902 8.538,39
Aufwandsentschädigun 1-65808-5630.900 2.000,00

Seite 531
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
532 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Aufwandsentschädigun 1-65808-5630.909 232,80
Aufw.entsch. - Mig 1-65808-5630.990 3.612,00
Werkverträge Z 1-65808-5710.000 1.000,00
(Werkverträge) Z 1-65808-5710.830 1.000,00
Freiwillige Sozialle 1-65808-5900.000 70.000,00 59.734,02
Energiebezüge 1-65808-6000.000 170.000,00 134.710,68
Gebäude 1-65808-6140.000 2.000,00
masch. Anlagen 1-65808-6160.000 9.000,00 5.019,35
Anlagen (ADV) 1-65808-6168.000 9.000,00 27.484,54
sonst. Kfz. 1-65808-6172.000 1.000,00 1.091,35
sonst. Anlagen 1-65808-6180.000 2.000,00 3.529,37
Transporte durch die 1-65808-6200.000 2.000,00 1.117,66
Bahn-Kontokarte (Die 1-65808-6205.000 2.000,00 2.335,20
Sonstige Transporte 1-65808-6210.000 6.000,00 4.818,57
Sonstige Transporte 1-65808-6216.000 44.000,00 21.689,27
Ausl.Dienstr.EU ref. 1-65808-6216.900 15.000,00
Ref.Rat n.ESVP 1-65808-6216.901 5.076,92
Leistungen der Post 1-65808-6300.000 136.000,00 130.139,81
Herstellung von DFÜ- 1-65808-6308.000 1.000,00 4.916,28
Miete von DFÜ-Leitun 1-65808-6308.010 5.000,00 7.146,86
Sonstige Nachrichten 1-65808-6310.000 1.000,00 40,00
Entschädigungen gem. 1-65808-6410.000 1.000,00
Gerichtskosten 1-65808-6421.000 4.000,00
Sonstige Rechts- und 1-65808-6430.000 1.000,00
Sonstige Rechts- und 1-65808-6440.000 1.000,00
Sonstige Geldverkehr 1-65808-6572.000 18.000,00 15.991,83
Versicherungen 1-65808-6700.000 1.000,00 159,74
Kassenabgänge 1-65808-6910.000 1.000,00
Schadensvergütungen 1-65808-6920.000 1.000,00
Miet- und Pachtzinse 1-65808-7020.000 1.900.000,00 1.967.078,92
Miet- und Pachtzinse 1-65808-7028.000 79.000,00 22.729,04
Miet- und Pachtzinse 1-65808-7028.010 102.000,00 136.991,59
Miet- und Pachtzinse 1-65808-7028.020 34.000,00 20.495,44
Lizenzgebühren (ADV- 1-65808-7218.000 224.000,00 190.951,38
Repräsentationsausga 1-65808-7232.000 20.000,00 606,45
Bibliothekserfordern 1-65808-7250.000 1.000,00
Mitgliedsbeiträge an 1-65808-7260.000 1.000,00
Werkleistungen von E 1-65808-7270.000 49.000,00 6.609,00

Seite 532
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
533 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Ausgaben (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Personalentwicklg.Ei 1-65808-7270.210 1.000,00
Leist. v. Einzelp./P 1-65808-7278.000 1.000,00
Leist. v. Einzelp./S 1-65808-7278.090 1.000,00
Werkleistungen von g 1-65808-7280.000 1.368.000,00 2.077.345,91
Personalentwicklung 1-65808-7280.210 10.000,00 75.670,70
Progammerstellung (A 1-65808-7288.001 3.000,00 289,27
Schulung und Weiterb 1-65808-7288.010 7.000,00 1.142,39
Sonstige Leistungen 1-65808-7288.090 100.000,00 92.849,17
an das BKA (Bundesge 1-65808-7290.010 1.000,00
Mautvignette gem. BS 1-65808-7296.000 1.000,00
Übrige Ausgaben 1-65808-7297.000 1.000,00 55,00
Technische und recht 1-65808-7680.000 11.000,00 11.607,01
Ergebnis 4.715.000,00 5.304.550,36

Ergebnis 2.511.803.000,00 2.587.959.947,62
69.574.503.000,00 72.331.917.185,10Gesamtergebnis

Seite 533
Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
534 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

01 Präsidentschaftskzl. 2-01004 Erfolgswirksame Einn Handelswaren 2-01004-8030.000 1.000,00 5.019,79
Altmaterial 2-01004-8060.000 1.000,00
Kosteners.priv.Tel. 2-01004-8130.000 1.000,00
Kostenbeiträge (Kost 2-01004-8170.000 1.000,00
Dienstwagenbenützung 2-01004-8177.100 1.000,00 6.567,30
Betriebskostenersätz 2-01004-8241.000 1.000,00
Kosteneinbehalt zug. 2-01004-8241.200 1.000,00
Ben.Garagenabst.Z 2-01004-8244.200 4.862,22
Rückersätze von Ausg 2-01004-8281.000 1.000,00 2.439,50
Sonstige Einnahmen 2-01004-8299.000 1.000,00 100,80
Sonstige verschieden 2-01004-8299.001 1.000,00
Pensionsbeiträge/Obe 2-01004-8822.000 1.000,00
Pensionsvers.BBezG 2-01004-8822.200 1.000,00
Pensionssicherungsbe 2-01004-8826.000 1.000,00
Ergebnis 13.000,00 18.989,61

2-01008 Sonstige bestandswir Maschinen 2-01008-0200.000 1.000,00
Personenkraftwagen 2-01008-0401.000 1.000,00
Amtseinrichtung 2-01008-0421.000 1.000,00
Ergebnis 3.000,00

2-01009 Bezugsvorschussersät Bezugsvorschussersät 2-01009-2460.400 2.000,00 996,00
Sonstige Bezugsvorsc 2-01009-2560.000 6.000,00 6.717,00
Ergebnis 8.000,00 7.713,00

Ergebnis 24.000,00 26.702,61
02 Bundesgesetzgebung 2-02104 Erfolgswirksame Einn Dienstwagenbenützung 2-02104-8177.100 14.000,00 13.728,00

Entg. f. Garage Z 2-02104-8244.200 21.000,00 22.678,00
Rückersätze Vj. EF 2-02104-8281.001 1.000,00
Zinsen (Nat.Fonds) 2-02104-8293.000 50.000,00 160.000,00
Pensionsbeiträge (Ob 2-02104-8822.000 195.000,00 221.104,82
Pensionsvers.BBezG 2-02104-8822.200 800.000,00 792.600,10
Pensionssicherungsbe 2-02104-8826.000 1.220.000,00 1.196.537,35
Ergebnis 2.301.000,00 2.406.648,27

2-02204 Erfolgswirksame Einn Dienstwagenbenützung 2-02204-8177.100 7.000,00 6.690,00
Entg. f. Garage Z 2-02204-8244.200 8.000,00 8.004,00
Pensionsbeiträge (Ob 2-02204-8822.000 70.000,00 66.741,68
Pensionsvers.BBezG 2-02204-8822.200 252.000,00 250.203,77
Pensionssicherungsbe 2-02204-8826.000 150.000,00 142.009,40
Ergebnis 487.000,00 473.648,85

2-02304 Erfolgswirksame Einn Pensionsbeiträge (Eu 2-02304-8822.000 23.000,00 23.014,44

Seite 1Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
535 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Pensionsvers.BBezG 2-02304-8822.200 65.000,00 71.608,91
Pensionssicherungsbe 2-02304-8826.000 20.000,00 19.632,08
Ergebnis 108.000,00 114.255,43

2-02404 Erfolgswirksame Einn Handelswaren (Parlam 2-02404-8030.000 65.000,00 74.257,86
Druckwerke 2-02404-8051.000 1.000,00
Altmaterial 2-02404-8060.000 1.000,00
Druckerzeugnisse 2-02404-8070.000 3.000,00 4.680,00
Einnahmen aus Nebenl 2-02404-8130.000 115.000,00 112.175,00
Nachträglich empfang 2-02404-8149.000 1.000,00
Kostenbeiträge (Kost 2-02404-8170.000 1.000,00 704,41
Miet- und Pachtzinse 2-02404-8240.000 120.000,00 73.466,25
Betriebskostenersätz 2-02404-8241.000 1.000,00
Entg. f. Garage Z 2-02404-8244.200 55.000,00 53.071,50
von Bundesorganen 2-02404-8260.007 2.000,00 2.340,00
Rückers.KUG 2-02404-8262.807 1.000,00
für die Überlassung 2-02404-8270.000 5.000,00 7.389,11
Rückersätze von Ausg 2-02404-8281.000 1.000,00 63.590,05
Sonstige Erträgnisse 2-02404-8299.000 1.000,00 7.499,44
Sonstige verschieden 2-02404-8299.001 1.000,00
Kosteners.d. Nationa 2-02404-8530.086 116.000,00 119.222,27
Kosteners.v.Untern. 2-02404-8620.000 1.000,00
der EU (Dienstreisen 2-02404-8835.100 1.000,00
Ergebnis 492.000,00 518.395,89

2-02408 Sonstige bestandswir Maschinen 2-02408-0200.000 1.000,00
Hardware (ADV) 2-02408-0288.000 1.000,00
Werkzeuge u. sonst. 2-02408-0300.000 1.000,00
Personenkraftwagen 2-02408-0401.000 1.000,00
Amts-u.Parl.Einr. 2-02408-0421.000 1.000,00
Bekleidung und Ausrü 2-02408-0423.000 1.000,00
Software (ADV) 2-02408-0788.000 1.000,00
Ergebnis 7.000,00

2-02409 Bezugsvorschussersät Bezugsvorschussersät 2-02409-2460.400 45.000,00 44.968,20
Sonstige Bezugsvorsc 2-02409-2560.000 30.000,00 29.352,30
Ergebnis 75.000,00 74.320,50

Ergebnis 3.470.000,00 3.587.268,94
03 VerfassungsGH 2-03004 Erfolgswirksame Einn Altmaterial 2-03004-8060.000 1.000,00

Verkauf von Erkenntn 2-03004-8074.000 16.000,00 13.812,80
Verkauf von Erkenntn 2-03004-8074.001 1.000,00

Seite 2Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
536 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Verkauf von Bagatell 2-03004-8080.000 1.000,00 20,00
Einnahmen aus der Er 2-03004-8130.000 1.000,00
Gebühren für Verwalt 2-03004-8159.000 1.000,00
Kostenbeiträge (Kost 2-03004-8170.000 1.000,00 20,40
Dienstwagenbenützung 2-03004-8177.100 7.000,00 6.300,00
Verkauf von Erkenntn 2-03004-8260.007 1.000,00 2,20
Verkauf von Erkenntn 2-03004-8260.107 1.000,00
Refundierungs.KUG 2-03004-8262.807 1.000,00
Rückersätze von Ausg 2-03004-8281.000 1.000,00
Kassenüberschüsse 2-03004-8294.000 1.000,00
Sonstige Einnahmen 2-03004-8299.000 1.000,00
Sonstige verschieden 2-03004-8299.001 1.000,00
Laufende Transferzah 2-03004-8503.000 1.000,00
Pensionsbeiträge 2-03004-8822.020 390.000,00 398.021,25
Pensionsicherungsb. 2-03004-8826.000 95.000,00 98.887,69
Ergebnis 522.000,00 517.064,34

2-03008 Sonstige bestandswir Maschinen 2-03008-0200.000 1.000,00
Veräuß.Hardware 2-03008-0288.000 1.000,00 1.075,00
Personenkraftwagen 2-03008-0401.000 1.000,00
Amtseinrichtung 2-03008-0421.000 1.000,00
Bekleidung und Ausrü 2-03008-0422.000 1.000,00
Ergebnis 5.000,00 1.075,00

2-03009 Bezugsvorschussersät Bezugsvorschussersät 2-03009-2460.400 1.000,00 1.089,60
Sonstige Bezugsvorsc 2-03009-2560.000 11.000,00 9.562,82
Ergebnis 12.000,00 10.652,42

Ergebnis 539.000,00 528.791,76
04 VerwaltungsGH 2-04004 Erfolgswirksame Einn Verkauf von Erkenntn 2-04004-8074.000 86.000,00 73.882,09

für private Telefong 2-04004-8130.000 1.000,00
Kostenbeiträge (Kost 2-04004-8170.000 1.000,00 2.549,85
Räumlichkeiten 2-04004-8241.100 6.000,00 1.421,66
Benützungsentgelt fü 2-04004-8244.200 1.000,00 674,76
Verkauf von Erkenntn 2-04004-8260.007 20.000,00 18.358,42
Sonstige verschieden 2-04004-8299.001 1.000,00
Ausgleichstaxfonds 2-04004-8530.042 1.000,00
Kosteners. EU (DR) 2-04004-8835.100 1.000,00
Ergebnis 118.000,00 96.886,78

2-04008 Sonstige bestandswir Amtseinrichtung 2-04008-0421.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

Seite 3Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
537 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

2-04009 Bezugsvorschussersät Bezugsvorschussersät 2-04009-2460.400 1.000,00 679,50
Sonstige Bezugsvorsc 2-04009-2560.000 8.000,00 6.982,77
Ergebnis 9.000,00 7.662,27

Ergebnis 128.000,00 104.549,05
05 Volksanwaltschaft 2-05004 Erfolgswirksame Einn Altmaterial 2-05004-8060.000 1.000,00

Verkauf von Bagatell 2-05004-8080.000 1.000,00
Einnahmen aus Nebenl 2-05004-8130.000 1.000,00
Gebühren für hoheitl 2-05004-8159.000 1.000,00
Kostenbeiträge (Kost 2-05004-8170.000 1.000,00
Kosteneinb.Mieten 2-05004-8241.100 5.000,00 6.745,34
Rückersätze von Ausg 2-05004-8281.000 1.000,00
Sonstige verschieden 2-05004-8299.001 1.000,00
Pensionsbeiträge (Ob 2-05004-8822.000 84.000,00 86.562,74
Pensionsvers.BBezG 2-05004-8822.200 1.000,00 3.855,36
Pensionssicherungsbe 2-05004-8826.000 77.000,00 78.617,29
Ergebnis 174.000,00 175.780,73

2-05008 Sonstige bestandswir Maschinen 2-05008-0200.000 1.000,00
Amtseinrichtung 2-05008-0421.000 1.000,00
Bekleidung und Ausrü 2-05008-0422.000 1.000,00
Ergebnis 3.000,00

2-05009 Bezugsvorschussersät Bezugsvorschussersät 2-05009-2460.400 3.000,00 5.398,40
Sonstige Bezugsvorsc 2-05009-2560.000 5.000,00 8.498,60
Ergebnis 8.000,00 13.897,00

Ergebnis 185.000,00 189.677,73
06 Rechnungshof 2-06004 Erfolgswirksame Einn Verkauf von Druckwer 2-06004-8051.000 1.000,00 987,57

Altmaterial 2-06004-8060.000 1.000,00
für Privatgespräche 2-06004-8130.400 2.000,00 552,94
Kostenbeiträge (Kost 2-06004-8171.000 1.000,00
Beitr.Dienstkraftw.Z 2-06004-8177.100 4.000,00 6.690,00
Benützungsentgelt fü 2-06004-8244.200 18.000,00 20.131,97
von Bundesorganen 2-06004-8260.007 1.000,00
Ref.KUGG 2-06004-8262.807 1.000,00
Sonstige Einnahmen 2-06004-8299.000 1.000,00 19.019,31
Sonstige verschieden 2-06004-8299.001 1.000,00
Transf.AMS 2-06004-8540.000 7.000,00 9.706,17
Geldstrafen 2-06004-8813.000 300,00
Pensionsbeiträge (Ob 2-06004-8822.000 1.000,00
Pensionsvers.BBezG 2-06004-8822.200 1.000,00

Seite 4Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
538 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Pensionssicherungsbe 2-06004-8826.000 22.000,00 25.645,85
Ergebnis 62.000,00 83.033,81

2-06008 Sonstige bestandswir Maschinen 2-06008-0200.000 1.000,00
Hardware (ADV) 2-06008-0288.000 1.000,00
Personenkraftwagen 2-06008-0401.000 1.000,00
Amtseinrichtung 2-06008-0421.000 1.000,00
Ergebnis 4.000,00

2-06009 Bezugsvorschussersät Bezugsvorschussersät 2-06009-2460.400 15.000,00 16.387,30
--- 2-06009-2560.000 5.000,00 4.845,20
Ergebnis 20.000,00 21.232,50

Ergebnis 86.000,00 104.266,31
10 Bundeskanzleramt 2-10000 ZL Zw.geb.Einnahmen Geldstrafen gem. BDG 2-10000-8810.000 1.000,00

Ergebnis 1.000,00
2-10004 ZL erf.wirk.Einnahm. Verk. Handelswaren 2-10004-8031.000 1.000,00 109,42

Verk. Altmaterial 2-10004-8060.000 1.000,00
Verk. Bagatellgütern 2-10004-8080.000 1.000,00
KE Telefongespräche 2-10004-8130.000 1.000,00 437,21
KE Privatgespräche Z 2-10004-8130.400 1.000,00
KE hoheit.Leistungen 2-10004-8170.000 5.000,00 34.352,72
KE ADV-Applikationen 2-10004-8171.000 45.000,00
KE Benützung RIS 2-10004-8172.000 499.000,00 486.642,47
KE Benützung ZAS 2-10004-8173.000 643.000,00 36.243,73
Dienstwagenbenütz.Z 2-10004-8177.100 126.000,00 139.605,93
Miet- und Pachtzinse 2-10004-8240.000 25.000,00 87.078,00
Garagenabstellpl.Z 2-10004-8244.200 13.000,00 12.337,60
Sons. Untervermiet. 2-10004-8253.000 1.000,00 1.963,55
Verg. Bundesorgan 2-10004-8260.007 117.000,00 63.200,00
KE Überlassung Bed. 2-10004-8270.000 134.000,00 296.959,84
RE Ausgaben Vorjahre 2-10004-8281.000 -341,04
Zinsen 2-10004-8293.000 2.000,00 4.197,67
S. versch. Einnahmen 2-10004-8299.000 18.000,00 34.365,81
KE B-KUVG und ASVG 2-10004-8510.000 1.000,00 1.218,72
Ausgleichstaxfonds 2-10004-8530.042 1.000,00
KE f. Bundesaufsicht 2-10004-8630.000 1.000,00
Pensionsb.273/1972 Z 2-10004-8822.010 40.000,00 70.658,12
PV-Beiträge BBG Z 2-10004-8822.200 72.000,00 78.431,15
PV-Beitrag Z 2-10004-8826.000 1.160.000,00 1.105.091,53
KE EU (Dienstreisen) 2-10004-8835.100 50.000,00 60.529,72

Seite 5Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
539 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ergebnis 2.958.000,00 2.513.082,15
2-10005 Sonst. Einnahmen Überw.v.Bund 2-10005-8262.007 450.000,00 601.396,80

Sonst.ver.Einnahmen 2-10005-8299.000 18.800,00
Ergebnis 450.000,00 620.196,80

2-10008 ZL son.bw.Einnahmen Verk. von Maschinen 2-10008-0200.000 1.000,00
Verä. von Hardware 2-10008-0288.100 1.000,00
Verk. PKW 2-10008-0401.000 1.000,00 2.160,00
Verk. sonstige KFZ 2-10008-0402.000 1.000,00
Verk. Amtseinricht. 2-10008-0421.000 1.000,00
Ergebnis 5.000,00 2.160,00

2-10009 ZL Bezugsvorsch.Ers. BVE Wohnbauzwecke Z 2-10009-2460.400 4.000,00 27.075,24
BVE Wohn.(ÖSD) Z 2-10009-2460.410 1.000,00
BVE Wohn.(Kunst) Z 2-10009-2460.440 2.000,00 1.444,80
BVE Wohn.(Stat.) Z 2-10009-2460.470 3.000,00 1.804,80
S. BVE Z 2-10009-2560.000 80.000,00 62.617,85
S.BVE (ÖSD) Z 2-10009-2560.010 3.000,00 1.425,00
S. BVE (Stat.) Z 2-10009-2560.070 3.000,00 1.095,00
Ergebnis 96.000,00 95.462,69

2-10044 Reg.struk.pol.M.ew.E RE Ausgaben Vorjahre 2-10044-8281.000 1.000,00
Zinsen 2-10044-8293.000 1.000,00
Ergebnis 2.000,00

2-10074 Erf.Einnahmen BIG Kosteneinb.Räuml. 2-10074-8241.100 25.000,00 29.351,59
Unterverm.Räumlichk. 2-10074-8251.000 11.000,00 4.164,13
Ergebnis 36.000,00 33.515,72

2-10104 ÖSTA ew.Einnahmen Verk.Veröffentl. 2-10104-8030.000 5.000,00 5.565,90
Verkaufserlöse 2-10104-8050.000 1.000,00
Verk. Altmaterial 2-10104-8060.000 1.000,00
KE Privatgespräche Z 2-10104-8130.000 1.000,00 1.716,06
KE Privatgespräche Z 2-10104-8130.400 1.000,00
KE hoheit.Leistungen 2-10104-8170.000 262.000,00 276.626,26
Überlassung Räume Z 2-10104-8241.200 4.000,00
Verg. Bundesorgan 2-10104-8260.007 1.000,00
RE Ausgaben Vorjahre 2-10104-8281.000 1.000,00
S.versch.Einnahmen 2-10104-8299.000 1.000,00
KE EU (Dienstreisen) 2-10104-8835.100 1.000,00
Ergebnis 279.000,00 283.908,22

2-10114 KoAu ew.Einnahmen KE Überlassung Bed. 2-10114-8270.000 220.000,00 239.671,29
S.versch.Einnahmen 2-10114-8299.000 171.000,00 326.429,80

Seite 6Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
540 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ergebnis 391.000,00 566.101,09
2-10117 Bestandswirksame Ein Verk. Amtseinricht. 2-10117-0421.000 1.000,00

Ergebnis 1.000,00
2-10214 Amt STAT ew.Einnahm KE Privatgespräche Z 2-10214-8130.400 1,44

Garagenabstellpl. Z 2-10214-8244.200 22.000,00
S.versch.Einnahmen 2-10214-8299.000 1.000,00
Personalersätze 2-10214-8620.000 6.949.000,00 6.239.326,75
Ergebnis 6.972.000,00 6.239.328,19

2-10224 BA STAT ew.Einnahmen Verschied.Einnahmen 2-10224-8299.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-10314 ÖSD ew.Einnahmen Verschied.Einnahmen 2-10314-8299.000 3.000,00
Ersätze ÖSD 2-10314-8630.000 495.000,00 325.752,98
Ergebnis 498.000,00 325.752,98

2-10424 Bild.p.P.ew.Einnahm RE Ausgaben Vorjahre 2-10424-8282.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-10434 Zuw.p.P.ew.Einnahmen RE Ausgaben Vorjahre 2-10434-8282.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-10444 Publiz.Förd.ew.Einn. RE Ausgaben Vorjahre 2-10444-8282.001 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-10454 Presse allg.För.ew.E RE Ausgaben Vorjahre 2-10454-8282.001 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-10464 Presse bes.Förd.ew.E RE Ausgaben Vorjahre 2-10464-8282.001 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-10474 Presse Jour.A.F.ew.E RE Ausgaben Vorjahre 2-10474-8282.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-10504 Volksg.Förd.ew.Einn. RE Ausgaben Vorjahre 2-10504-8282.000 1.000,00 3.064,03
Ergebnis 1.000,00 3.064,03

2-10604 Erfolgswirksame Einn Handelswaren (Leistu 2-10604-8032.000 46.000,00 15.134,15
Sonstige Gebühren un 2-10604-8180.900 9.000,00
Rückersätze von Ausg 2-10604-8281.000 1.000,00
Rückersätze von Ausg 2-10604-8282.000 1.000,00
Ergebnis 57.000,00 15.134,15

2-10609 Darlehensrückzahlung Darlehensrückzahlung 2-10609-2470.500 42.000,00 25.807,83
Ergebnis 42.000,00 25.807,83

2-10614 Erfolgswirksame Einn Handelswaren 2-10614-8031.000 9.000,00 5.460,70
Bagatellgüter 2-10614-8080.000 1.000,00
für Privatgespräche 2-10614-8130.400 1.000,00
Einnahmen aus der Er 2-10614-8130.900 18.000,00

Seite 7Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
541 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sonstige 2-10614-8130.999 19.663,00
Sonstige Gebühren un 2-10614-8180.900 8.000,00
Sonstige 2-10614-8180.999 228,60
Miet- und Pachtzinse 2-10614-8240.000 8.000,00 17.686,00
Verschiedene Einnahm 2-10614-8299.000 1.000,00
Ergebnis 46.000,00 43.038,30

2-10617 Bestandswirksame Ein Amts-, Betriebs- und 2-10617-0420.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-10624 Erfolgswirksame Einn Personalersätze gemä 2-10624-8630.000 539.000,00 522.454,56
Ergebnis 539.000,00 522.454,56

2-10634 Erfolgswirksame Einn Sonstige verschieden 2-10634-8299.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

Ergebnis 12.383.000,00 11.289.006,71
11 Inneres 2-11000 Zweckgebundene erfol Geldstrafen, -bußen 2-11000-8811.000 28.000,00 94.201,89

Geldstrafen u.-bußen 2-11000-8813.000 38.000,00 31.801,00
Kostenersätze der EU 2-11000-8835.300 35.000,00 460.000,82
Ergebnis 101.000,00 586.003,71

2-11004 Erfolgswirksame Einn Verkauf von Druckwer 2-11004-8051.001 1.000,00
Verkauf von Druckwer 2-11004-8051.002 1.000,00 60,00
Verkauf von Druckwer 2-11004-8051.003 1.000,00
Verkauf von Druckwer 2-11004-8051.004 1.000,00
Erlös für Altmateria 2-11004-8060.000 1.000,00
Druckerzeugnisse 2-11004-8070.000 1.000,00 651,20
Einnahmen aus der Er 2-11004-8130.000 1.000,00 1.192,03
Nachträglich empfang 2-11004-8149.000 6.000,00 27.060,31
Mahnspesen 2-11004-8170.000 16,00
Beiträge zu den Wahl 2-11004-8173.001 1.000,00 6.090,00
Beiträge zu den Wahl 2-11004-8173.002 1.000,00
Kostenbeiträge zu Vo 2-11004-8173.003 1.000,00
Beiträge zu den Wahl 2-11004-8173.004 1.000,00
Sonstige Kostenbeitr 2-11004-8175.000 30.000,00 48.416,37
Inkassoverg.Kosters. 2-11004-8177.000 1.000,00
Miet- und Pachtzinse 2-11004-8240.000 1.000,00
Benützungsentgelt fü 2-11004-8244.200 20.000,00 18.908,20
Miete v.Woh.Bed. 2-11004-8250.000 1.000,00
Miete v.Woh.Bed. 2-11004-8251.000 1.000,00
Sonstige Untervermie 2-11004-8253.000 30.000,00 26.589,39
von der Parlamentsdi 2-11004-8260.002 1.000,00

Seite 8Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
542 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Vergütungen vom BMBK 2-11004-8260.012 1.000,00
Vergütungen v. BMBWK 2-11004-8260.014 1.000,00
Vergütungen vom BMaA 2-11004-8260.020 1.000,00
Vergütungen vom BMJ 2-11004-8260.030 1.000,00
Vergütungen vom BMLV 2-11004-8260.040 1.000,00
Vergütungen vom BMF 2-11004-8260.050 1.000,00
vom BMVIT 2-11004-8260.065 1.000,00
Ref.Karenzurlaubsg. 2-11004-8262.807 100.000,00 27.461,97
Überl.Bed. 2-11004-8270.000 150.000,00 126.981,52
Sonstige verschieden 2-11004-8299.001 1.000,00
Sonstige verschieden 2-11004-8299.002 20.000,00 68.724,23
Ersätze von Länder 2-11004-8503.000 20.000,00
des Wiener Stadterwe 2-11004-8530.024 1.000,00 1.577,59
Ausgleichstaxfonds 2-11004-8530.042 1.000,00
TransferzahlungenAMS 2-11004-8540.000 5.000,00 8.272,43
Geldstrafen-Verwaltu 2-11004-8812.000 1.000,00
der EU (Dienstreisen 2-11004-8835.100 40.000,00 82.627,72
der EU (sonstige) 2-11004-8835.200 200.000,00 243.342,85
Verfallserlöse 2-11004-8851.000 1.000,00 -872,07
Ergebnis 649.000,00 687.099,74

2-11007 Bestandswirksame Ein Rückz.Vorsch.WHG 2-11007-2650.000 1.000,00 9.973,76
Ergebnis 1.000,00 9.973,76

2-11008 Sonstige bestandswir Maschinen, Veräußeru 2-11008-0200.000 1.000,00
Hardware (ADV) 2-11008-0288.100 2.000,00 2.330,00
DFÜ-Einrichtungen 2-11008-0288.110 1.000,00
Hilfsmaschinen (ADV) 2-11008-0288.120 1.000,00
Personenkraftwagen, 2-11008-0401.000 1.000,00
Sonstige Kfz., Veräu 2-11008-0402.000 1.000,00 765,00
Amtseinrichtung, Ver 2-11008-0421.000 1.000,00 50,00
Sonstige technische 2-11008-0422.000 1.000,00
Sonstige technische 2-11008-0423.000 1.000,00 1.920,00
Ergebnis 10.000,00 5.065,00

2-11009 Bezugsvorschussersät Bezugsv.Wohnb. ZMR 2-11009-2460.400 1.000,00 9.787,40
Bezugsvorschussersät 2-11009-2460.410 90.000,00 93.511,60
Bezugsvorschussersät 2-11009-2460.420 2.000,00 1.740,00
Bezugsvorschussersät 2-11009-2460.430 10.000,00 14.220,00
Bezugsvorschussersät 2-11009-2460.440 1.000,00 487,20
Bezugsvorschussersät 2-11009-2460.450 1.000,00 720,00

Seite 9Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
543 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Bezugsvorschussersät 2-11009-2460.460 3.000,00 3.247,20
Vor.Ers.WZ Exekutive 2-11009-2460.470 700.000,00 588.176,87
Bez.Vor.Ers.BKA 2-11009-2460.480 15.000,00 17.760,00
Bez.Vor.ers.SIAK,BZ 2-11009-2460.490 2.000,00 3.369,60
Sonst.Bezugsv. ZMR 2-11009-2560.000 1.000,00
Sonstige Bezugsvorsc 2-11009-2560.010 200.000,00 217.971,10
Sonst.Bezugsv.ersatz 2-11009-2560.020 3.000,00 5.340,00
Sonstige Bezugsvorsc 2-11009-2560.030 10.000,00 8.796,00
Sonstige Bezugsvorsc 2-11009-2560.040 5.000,00 4.240,00
Sonstige Bezugsvorsc 2-11009-2560.050 1.000,00
Sonstige Bezugsvorsc 2-11009-2560.060 5.000,00 5.060,00
Bez.Vorsers.Exekutiv 2-11009-2560.070 600.000,00 642.789,60
Bezvors.BKA 2-11009-2560.080 50.000,00 55.530,00
Bez.Vorser.SIAK,BZ 2-11009-2560.090 10.000,00 10.975,00
Ergebnis 1.710.000,00 1.683.721,57

2-11014 Erfolgswirks.Einn. Zlg. von Ländern 2-11014-8503.101 150.000,00 191.616,60
Ergebnis 150.000,00 191.616,60

2-11024 Erfolgswirksame Einn Sonstige verschieden 2-11024-8299.001 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-11028 Sonstige bestandswir Amtseinrichtung, Ver 2-11028-0421.001 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-11034 Erfolgswirksame Einn § 28 ZDG 2-11034-8262.011 400.000,00 355.010,00
BMBK gem. § 28 ZDG 2-11034-8262.012 30.000,00 28.200,00
BMJ § 28 ZDG 2-11034-8262.030 40.000,00 37.398,00
Sonstige verschieden 2-11034-8299.002 1.000,00 1.013,80
Ersätze von Ländern 2-11034-8503.000 319.000,00 284.540,80
Ersätze von Gemeinde 2-11034-8505.000 1.168.000,00 908.368,58
Ersätze von Gemeinde 2-11034-8507.000 338.000,00 327.909,41
Ersätze gem.§ 28 ZDG 2-11034-8820.000 1.829.000,00 1.188.399,33
Ergebnis 4.125.000,00 3.130.839,92

2-11037 Bestandsw. Einnahmen Ausstatt., Veräuß. 2-11037-0421.000 1.000,00
Techn.Einr.Veräuß. 2-11037-0422.000 1.000,00
Ergebnis 2.000,00

2-11040 Zweckg.erf.Einnahmen Geldzuwendungen 2-11040-8852.100 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-11044 Erfolgswirksame Einn Erlöse aus Druckwerk 2-11044-8030.000 60.000,00
Eintrittsgebühren Ma 2-11044-8181.000 160.000,00 146.200,20
Kosteneinbehalt zug. 2-11044-8241.200 1.000,00

Seite 10Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
544 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Untervermietung von 2-11044-8250.000 1.000,00
Sonstige verschieden 2-11044-8299.001 1.000,00
Sonstige verschieden 2-11044-8299.002 1.000,00 40.830,16
Trans.AMS 2-11044-8540.000 1.000,00
Ergebnis 225.000,00 187.030,36

2-11047 Bestandsw.Einnahmen Sonst.KFZ 2-11047-0402.000 1.000,00
Einrichtungsgegst. 2-11047-0422.000 1.000,00
Ergebnis 2.000,00

2-11054 Erfolgswirksame Einn Sonstige verschieden 2-11054-8299.000 2.000,00
Ergebnis 2.000,00

2-11064 Erfolgswirksame Einn gem. § 4 VVG 2-11064-8170.000 1.000,00 86.030,50
Sonstige verschieden 2-11064-8299.000 1.000,00 97,93
Ergebnis 2.000,00 86.128,43

2-11070 Zweckgeb.erf.Einnahm BMF 2-11070-8262.053 3.634.000,00 3.634.000,00
Ergebnis 3.634.000,00 3.634.000,00

2-11074 Erfolgswirksame Einn Sonstige verschieden 2-11074-8299.000 1.000,00
der EU (sonstige) 2-11074-8835.200 1.000,00
Ergebnis 2.000,00

2-11077 Bestandswirksame Ein Sonstige Kfz., Veräu 2-11077-0402.000 1.000,00
Sonstige technische 2-11077-0423.000 1.000,00
Ergebnis 2.000,00

2-11084 Erfolgsw.Einnahmen Einn.gem.MeldeV 2-11084-8173.000 2.996.000,00 3.379.806,97
Einn. E-Gov.-Gesetz 2-11084-8173.005 1.000,00 219.765,68
Einn. Sonst. Leist. 2-11084-8173.006 1.000,00
Transf.AMS 2-11084-8540.000 1.000,00
Ergebnis 2.999.000,00 3.599.572,65

2-11087 Bestandsw.Einnahmen Ver.v.Hardware (ADV) 2-11087-0288.100 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-11094 Erfolgwirks.Einn. Nachtr. Rabatte 2-11094-8149.000 72.017,43
Sonst. Einnahmen 2-11094-8299.002 1.000,00 1.640,62
Ergebnis 1.000,00 73.658,05

2-11097 Bestandswirks.Einn. Veräußer. Hardware 2-11097-0288.100 2.000,00
Veräußer. DFÜ-Einr. 2-11097-0288.110 1.000,00
Veräußer.Hilfsmasch. 2-11097-0288.120 1.000,00
Ergebnis 4.000,00

2-11500 Zweckg.Einnahmen Kosters. EU-EFF 2-11500-8835.300 5.500.000,00 2.515.266,55
Integ.Fonds-Ers. EU 2-11500-8835.301 1.000,00
Ergebnis 5.501.000,00 2.515.266,55

Seite 11Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
545 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

2-11504 Erfolgswirksame Einn Erlöse für Altmateri 2-11504-8061.000 1.000,00
Erlöse aus der Ökono 2-11504-8072.000 1.000,00
Einnahmen aus der Er 2-11504-8130.000 1.000,00 694,56
Beiträge von Flüchtl 2-11504-8181.000 1.000,00 -509,38
Ersätze der Insassen 2-11504-8182.000 3.000,00 1.537,36
Sonstige Betriebskos 2-11504-8183.000 1.000,00
Beiträge des Persona 2-11504-8184.000 1.000,00
zahlungspflichtiger 2-11504-8185.000 1.000,00
Ersätze auf Grund vo 2-11504-8186.000 10.000,00 1.317,38
des Fonds zur Integr 2-11504-8187.000 1.000,00
Miet- und Pachtzinse 2-11504-8240.000 3.000,00 265,40
Kosteneinbehalt zug. 2-11504-8241.200 1.000,00
Sonstige verschieden 2-11504-8299.001 1.000,00
Sonstige verschieden 2-11504-8299.002 5.000,00 687,33
Ersatz für verlorene 2-11504-8299.003 1.000,00
Kosteners.L.Grundv. 2-11504-8503.000 5.451.000,00 4.492.743,62
TransferzahlungenAMS 2-11504-8540.000 1.000,00
der EU (sonstige) 2-11504-8835.200 1.000,00
Ergebnis 5.485.000,00 4.496.736,27

2-11508 Sonstige bestandswir Sonstige Kfz., Veräu 2-11508-0402.000 1.000,00
Einrichtungsgegenstä 2-11508-0422.000 1.000,00
Einweisungsrechte, V 2-11508-0700.000 1.000,00
Ergebnis 3.000,00

2-11524 Erfolgswirksame Einn Nachträglich empfang 2-11524-8149.000 1.000,00
Kostenbeiträge (Kost 2-11524-8175.000 1.000,00 2.195,98
Sonstige verschieden 2-11524-8299.002 1.000,00
TransferzahlungenAMS 2-11524-8540.000 1.000,00
der EU (Dienstreisen 2-11524-8835.100 4.000,00 3.442,62
der EU (sonstige) 2-11524-8835.200 1.000,00
Ergebnis 9.000,00 5.638,60

2-11528 Sonstige bestandswir Amtseinrichtung 2-11528-0421.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-11530 ZW erfolgsw.Einn. AGF - Ersätze EU 2-11530-8835.300 2.000,00
Ergebnis 2.000,00

2-11534 Erfolgswirksame Einn Sonstige verschieden 2-11534-8299.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-11544 UBAS ew.Einnahmen Verk. Handelswaren 2-11544-8031.000 1.000,00
KE Privatgespräche Z 2-11544-8130.400 1.000,00

Seite 12Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
546 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

KE hoheit.Leistungen 2-11544-8170.000 2.000,00 1.338,45
Garagenabstellpl. Z 2-11544-8244.200 8.000,00 11.069,10
Transf.AMS 2-11544-8540.000 1.000,00
Ersätze EU(Dienstr.) 2-11544-8835.100 1.000,00 164,96
Ergebnis 14.000,00 12.572,51

2-11548 UBAS bw.Einnahmen Verk. Amtseinricht. 2-11548-0421.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-11700 Zweckgebundene erfol Strafg.g.100 StVO 2-11700-8810.000 25.425.000,00 36.305.810,67
Strafgelder gem. § 3 2-11700-8813.002 3.510.000,00 3.979.595,70
Ergebnis 28.935.000,00 40.285.406,37

2-11704 Erfolgswirksame Einn Erlöse aus dem Verka 2-11704-8031.000 80.000,00 61.216,30
Erlöse aus dem Verka 2-11704-8032.000 2.600.000,00 2.154.087,26
Altmaterial 2-11704-8060.000 40.000,00 70.369,38
Druckerzeugnisse 2-11704-8070.000 1.000,00 555,52
Gerw.Gebrg. 2-11704-8080.000 5.000,00 1.135,25
Fundgegenstände 2-11704-8082.000 1.000,00
Einnahmen aus der Er 2-11704-8130.000 170.000,00 135.289,64
Einnahmen der Dienst 2-11704-8130.001 1.500.000,00 1.264.709,29
Einnahmen der Dienst 2-11704-8130.002 100.000,00 89.004,79
Nachträglich empfang 2-11704-8149.000 1.000,00 60.223,07
Bundes-Kommissions- 2-11704-8154.001 3.700.000,00 3.868.232,30
Sonst. Bundes-Überwa 2-11704-8154.002 120.000,00 16.322,34
Mahnspesen 2-11704-8170.000 32,00
gem. § 4 Abs. 5b StV 2-11704-8171.000 1.100.000,00 979.838,33
Kostenbeiträge für a 2-11704-8172.000 150.000,00 115.844,87
Wunschkennzeichen - 2-11704-8173.000 70.000,00 70.098,75
Kostenbeiträge gem. 2-11704-8174.000 5.000,00 4.955,34
für Alkotests und Bl 2-11704-8175.000 70.000,00 137.064,76
aus dem Strafvollzug 2-11704-8176.000 300.000,00 208.620,62
gem. § 23 FSG-GV 2-11704-8177.001 500.000,00 481.114,82
Kostenbeiträge (Kost 2-11704-8178.000 4.600.000,00 4.938.586,97
Miet- und Pachtzinse 2-11704-8240.000 130.000,00 124.238,15
Kosteneinb. Raum. 2-11704-8241.100 180.000,00 186.533,06
Kosteneinbehalt zug. 2-11704-8241.200 600.000,00 565.842,28
Benützungsentgelt fü 2-11704-8244.200 140.000,00 133.190,14
Untervermietung von 2-11704-8250.000 160.000,00 146.217,32
Untervermietung von 2-11704-8251.000 5.000,00 6.869,55
Sonstige Untervermie 2-11704-8253.000 30.000,00 29.750,79

Seite 13Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
547 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Vergütungen vom BMBK 2-11704-8260.012 1.000,00
Vergütungen v.BMBWK 2-11704-8260.014 1.000,00
Zinsen aus dem Geldv 2-11704-8293.000 1.000,00
Kassenüberschüsse 2-11704-8294.000 1.000,00 283,85
Sonstige verschieden 2-11704-8299.001 1.000,00 360,00
Sonstige verschieden 2-11704-8299.002 1.200.000,00 863.376,32
Lfd. Transferzahl. v 2-11704-8503.000 1.000,00 1.293,44
Transferzahlungen vo 2-11704-8503.001 3.000.000,00 3.096.342,61
Personalkostenersätz 2-11704-8503.002 400.000,00 390.205,41
Transferzahlungen vo 2-11704-8503.003 250.000,00 142.515,32
Personalkostenersätz 2-11704-8505.000 75.000,00 83.276,93
Erstattungsbeträge E 2-11704-8518.001 1.000,00
Transf.AMS 2-11704-8540.000 50.000,00 38.422,44
Geldstrafen-Organman 2-11704-8811.000 3.876.000,00 3.067.760,30
Geldstrafen-Verwaltu 2-11704-8812.000 11.000.000,00 11.679.978,17
der EU (Dienstreisen 2-11704-8835.100 70.000,00 246.304,43
der EU (sonstige) 2-11704-8835.200 5.000,00 1.642,48
Einziehungen zum Bun 2-11704-8851.000 250.000,00 125.293,24
Ergebnis 36.541.000,00 35.586.997,83

2-11707 Bestandswirksame Ein Maschinen, Veräußeru 2-11707-0200.000 1.000,00 8.160,00
Personenkraftwagen, 2-11707-0401.000 5.000,00
Sonstige Kfz., Veräu 2-11707-0402.000 1.438.000,00 1.187.581,74
Wasserfahrzeuge, Ver 2-11707-0404.000 5.000,00 8.370,00
Sonstige Beförderung 2-11707-0405.000 1.000,00
Amtsausstat. Verä. 2-11707-0421.000 1.000,00 36,50
Fernmeldeeinrichtung 2-11707-0422.000 1.000,00
Bewaffnung und Schie 2-11707-0424.000 1.000,00
Diensthunde und Dien 2-11707-0428.000 5.000,00 3.284,00
Ergebnis 1.458.000,00 1.207.432,24

2-11717 Bestandswirksame Ein Sonstige Kfz., Veräu 2-11717-0402.000 91.000,00 23.400,00
Sonstige Amtsausstat 2-11717-0421.000 2.000,00
Fernmeldeeinrichtung 2-11717-0422.000 2.000,00
Ergebnis 95.000,00 23.400,00

2-11724 Erfolgs.Einnahmen Altmaterial 2-11724-8060.000 1.000,00
Geringw.Gebrsg. 2-11724-8080.000 1.000,00
Nebenleistung 2-11724-8130.000 1.000,00
Nachtr.empf.Rabatte 2-11724-8149.000 1.000,00
Hoheitl.Leistungen 2-11724-8178.000 1.000,00 3.505,42

Seite 14Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
548 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Räumlickeiten 2-11724-8241.100 1.000,00 5.057,57
Rüumlichkeiten Z 2-11724-8241.200 1.000,00 1.928,78
Garagen 2-11724-8244.200 1.000,00 3.963,50
Versch.Einnahmen 2-11724-8299.002 1.000,00 15.484,42
Transf.AMS 2-11724-8540.000 1.000,00
Kosters.EU Reis. 2-11724-8835.100 25.000,00 14.989,70
Kosters.EU sonst. 2-11724-8835.200 5.000,00
Ergebnis 40.000,00 44.929,39

2-11727 Bestandsw.Einnahmen PKW 2-11727-0401.000 1.000,00
Sonst.KFZ 2-11727-0402.000 5.000,00 5.220,00
Wasserfahrz. 2-11727-0404.000 1.000,00
Amtsausst. 2-11727-0421.000 1.000,00
Fernmeldeeinr. 2-11727-0422.000 1.000,00
Bewaffnung 2-11727-0424.000 1.000,00
Ergebnis 10.000,00 5.220,00

2-11734 Erflogsw.Einnahmen Altmaterial 2-11734-8060.000 4.000,00 6.968,00
Geringw.Gebrauchsg. 2-11734-8080.000 1.000,00 209,00
Nebenleistung 2-11734-8130.000 12.000,00 5.207,14
Ein.Dienstküchen 2-11734-8130.001 145.000,00 158.201,30
Ein.Dienstkantinen 2-11734-8130.002 80.000,00 81.899,71
Bundes-Überw. 2-11734-8154.001 1.000,00
Überwachungsgeb.Tr. 2-11734-8154.002 1.000,00
Kostenb.amtl.Unterk. 2-11734-8172.000 6.000,00 8.892,71
Kostenb.hoh.Leist. 2-11734-8178.000 1.000,00 800,00
Miet-u.Pachtzinse 2-11734-8240.000 1.000,00
Räumlichkeiten 2-11734-8241.100 25.000,00 30.602,35
Garagenabstellplatz 2-11734-8244.200 1.000,00
Wohn.an Bundesbed. 2-11734-8250.000 5.000,00 4.477,76
Wohn.Bundesbed. 2-11734-8251.000 1.000,00
Sonst.Unterv.-verpa. 2-11734-8253.000 1.000,00
Versch.Einnahmen 2-11734-8299.002 1.000,00 346,52
Pers.ners.Gemeinden 2-11734-8505.000 1.000,00
Transf.AMS 2-11734-8540.000 1.000,00
Kosteners.EU DR 2-11734-8835.100 1.000,00 6.710,15
Kost.ers.EU sonst. 2-11734-8835.200 1.000,00
Ergebnis 290.000,00 304.314,64

2-11737 Bestandsw.Einnahmen PKW,Veräußerung 2-11737-0401.000 1.000,00
Sonst.KFZ Ver. 2-11737-0402.000 1.000,00

Seite 15Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
549 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Wasserfahrz.Veräuß. 2-11737-0404.000 1.000,00
Amtsausst.Veräuß. 2-11737-0421.000 1.000,00
Fernmeldeeinr.Veräuß 2-11737-0422.000 1.000,00
Bew.u.Schießanl.Ver. 2-11737-0424.000 1.000,00
Diensth.Veräuß. 2-11737-0428.000 1.000,00
Ergebnis 7.000,00

2-11744 Erfolgswirksame Einn Verkauf von Druckwer 2-11744-8051.000 1.000,00
Altmaterial 2-11744-8060.000 1.000,00
Verä.Druckerzeugn. 2-11744-8070.000 1.000,00 2.433,99
Verä.geringw.Gebrg. 2-11744-8080.000 1.000,00 1.023,00
Einnahmen aus der Er 2-11744-8130.000 60.000,00 94.365,10
Einn.Dienstk. 2-11744-8130.001 229.000,00 203.635,75
Nachtr.empf.Rabatte 2-11744-8149.000 1.000,00
Kostenb.amt.Unterk. 2-11744-8172.000 23.000,00 38.671,50
Sonstige Kostenbeitr 2-11744-8175.000 50.000,00 84.627,84
Miet- und Pachtzinse 2-11744-8240.000 10.000,00 6.284,40
Räumlichkeiten Z 2-11744-8241.100 1.000,00
Gargenbenützung 2-11744-8244.200 1.000,00
Unterverm.v.Woh. 2-11744-8250.000 1.000,00
Unterv.v.Wohn. 2-11744-8251.000 1.000,00
Unterv.u.Unterverp. 2-11744-8253.000 1.000,00 -33,60
Ausbildungskosten 2-11744-8282.000 13.750,00
Sonst.versch.Einnah. 2-11744-8299.001 1.000,00
Sonstige verschieden 2-11744-8299.002 20.000,00 37.596,73
Personalk.von Gem. 2-11744-8505.000 1.000,00
Transf.AMS 2-11744-8540.000 1.000,00
der EU (Dienstreisen 2-11744-8835.100 5.000,00 23.125,86
der EU (sonstige) 2-11744-8835.200 10.000,00 141.220,59
Ergebnis 420.000,00 646.701,16

2-11747 Bestandswirksame Ein Personenkraftwagen 2-11747-0401.000 1.000,00
sonst. Kfz. 2-11747-0402.000 1.000,00
Amtsausstattung 2-11747-0421.000 1.000,00
Fernmeldeeinr. 2-11747-0422.000 1.000,00
Bew.Schießanl. 2-11747-0424.000 1.000,00
Ergebnis 5.000,00

2-11754 Erfolgswirksame Einn Veräuß.Betriebsstoff 2-11754-8051.000 1.000,00
Ersätze für Flugeins 2-11754-8171.000 1.000,00
Ersätze für Flugeins 2-11754-8172.000 1.000,00

Seite 16Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
550 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Miete 2-11754-8240.000 1.000,00
Vergütungen vom BMF 2-11754-8260.050 1.000,00
vom BMLFUW 2-11754-8260.060 1.000,00
Verg.BMWA 2-11754-8260.063 1.000,00
Sonstige verschieden 2-11754-8299.000 1.000,00
Zahlungen von Sozial 2-11754-8512.000 1.000,00
Zahlungen von Kraftf 2-11754-8821.000 1.000,00
Ergebnis 10.000,00

2-11757 Bestandswirksame Ein Maschinen, Veräußeru 2-11757-0200.000 1.000,00
Luftfahrzeuge, Veräu 2-11757-0403.000 1.000,00
Ergebnis 2.000,00

2-11764 Erfolgswirksame Einn für Fernsprechgebühr 2-11764-8130.000 1.000,00
Sonstige verschieden 2-11764-8299.002 1.000,00
der Vereinten Nation 2-11764-8830.000 10.000,00
Ergebnis 12.000,00

2-11767 Bestandswirksame Ein Sonstige Amtsausstat 2-11767-0421.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-11774 Erfolgswirksame Einn Verschiedene Einnahm 2-11774-8299.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-11777 Bestandswirksame Ein Amtseinrichtung, Ver 2-11777-0421.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-11784 Erfolgswirksame Einn Sonstige verschieden 2-11784-8299.002 5.000,00 48.258,06
Kapitaltransferzahlu 2-11784-8553.000 1.000,00
Ergebnis 6.000,00 48.258,06

2-11787 Bestandswirksame Ein Technische Geräte; V 2-11787-0423.000 1.000,00
Sonderanlagen, Veräu 2-11787-0500.000 1.000,00
Ergebnis 2.000,00

Ergebnis 92.478.000,00 99.057.583,41
12 Unterricht u. Kultur 2-12000 Zweckgebundene erfol Geldstrafen und Geld 2-12000-8810.000 2.000,00

Bußgelder gem. BDG Z 2-12000-8813.000 7.715,40
Ergebnis 2.000,00 7.715,40

2-12004 Erfolgswirksame Einn Handelswaren 2-12004-8031.900 114.000,00
Audiovisuelle Hilfsm 2-12004-8031.901 27.432,14
Druckwerke 2-12004-8050.000 1.000,00
Zeitschriften 2-12004-8070.000 1.000,00
Geringw. Wirtsch.n 2-12004-8080.000 1.000,00
Einnahmen aus der Er 2-12004-8130.900 1.000,00
Kostenbeiträge (Kost 2-12004-8170.900 1.000,00

Seite 17Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
551 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

für hoheitliche Leis 2-12004-8173.900 161.000,00
Kostenbeiträge und K 2-12004-8185.000 28.000,00 32.060,82
Miet- und Pachtzinse 2-12004-8240.000 32.000,00 19.089,40
Räumlickkeiten 2-12004-8241.100 45.000,00 35.277,66
Kosteneinbehalt zug. 2-12004-8241.200 16.000,00 10.244,90
Benützungsentgelt fü 2-12004-8244.200 6.000,00 5.890,00
Verg. v. BMUKK 2-12004-8260.012 43.000,00 4.272,76
Vergütungen vom BMW 2-12004-8260.014 1.000,00 23,55
Verg. v. BMeiA 2-12004-8260.020 1.000,00
Vergütungen vom BMJ 2-12004-8260.030 2.000,00
Vergütungen vom BMLv 2-12004-8260.040 1.000,00
Vergütungen vom BMWA 2-12004-8260.063 1.000,00
Ref.KUGG 2-12004-8262.807 1.000,00
für die Überlassung 2-12004-8270.000 93.000,00 68.961,03
Kosteners.Überl.Bed. 2-12004-8270.001 182.613,17
Verschiedene Einnahm 2-12004-8299.000 29.000,00 2.909,92
Transferzahlungen vo 2-12004-8503.000 58.000,00
Ersätze der Länder 2-12004-8503.001 123.000,00 463.978,94
Erstattungsbeträge E 2-12004-8518.000 2.000,00
Ausgleichstaxfonds 2-12004-8530.042 58.000,00
Bundesaufsicht in Ku 2-12004-8630.000 1.000,00
Transferz.Wirtschaft 2-12004-8631.000 1.000,00
der EU (Dienstreisen 2-12004-8835.100 125.000,00 62.539,32
Ergebnis 947.000,00 915.293,61

2-12007 Bestandswirksame Ein masch. Anlagen 2-12007-0200.000 2.000,00
Personenkraftwagen 2-12007-0401.000 1.000,00
sonst. Kfz. 2-12007-0402.000 1.000,00
Amts-, Betriebs- und 2-12007-0420.000 1.000,00
Ergebnis 5.000,00

2-12009 Bezugsvorschussersät Bezugsvorschussersät 2-12009-2460.400 988.000,00 837.330,58
Sonstige Bezugsvorsc 2-12009-2560.000 1.239.000,00 1.300.073,89
Ergebnis 2.227.000,00 2.137.404,47

2-12014 Erfolgswirksame Einn Ersätze von der BIG 2-12014-8620.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-12020 Zweckgebundene erfol Miet- und Pachtzinse 2-12020-8240.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-12030 Zweckgebundene erfol Miet- und Pachtzinse 2-12030-8240.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

Seite 18Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
552 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

2-12054 Erfolgswirksame Einn Kostenersätze f.d. Ü 2-12054-8270.001 2.830.000,00 604.383,09
Kosteners.Bed.-NHM 2-12054-8270.002 2.762.000,00 2.325.440,19
Kostenersätze f.d. Ü 2-12054-8270.004 539.000,00 483.415,33
Kostenersätze f.d. Ü 2-12054-8270.005 346.000,00 455.250,40
Kostenersätze f.d. Ü 2-12054-8270.006 682.000,00 494.614,25
Kostenersätze MMK SL 2-12054-8270.007 330.000,00 215.364,21
Kostenersätze f.d. Ü 2-12054-8270.008 762.000,00 642.976,68
ÖNB 2-12054-8270.010 4.830.000,00 3.837.626,64
Ergebnis 13.081.000,00 9.059.070,79

2-12099 Darlehensrückzahl. Rückz.IKG Wien 2-12099-2570.001 386.000,00
Ergebnis 386.000,00

2-12200 Zweckgebundene erfol Beiträge von der Eur 2-12200-8835.000 45.000,00 80.876,68
Ergebnis 45.000,00 80.876,68

2-12204 Erfolgswirksame Einn Einnahmen aus der Er 2-12204-8130.900 1.000,00
Private Ferngespräch 2-12204-8130.901 3,31
Sonstige Gebühren un 2-12204-8180.900 1.000,00
Sonstige 2-12204-8180.999 26.622,43
Vergütungen vom BMBK 2-12204-8260.012 1.000,00
Verschiedene Einnahm 2-12204-8299.000 1.000,00 135,34
Ers.von SV-Trägern 2-12204-8510.000 100.000,00
Beiträge von der EU 2-12204-8835.000 1.000,00 43.731,16
Ergebnis 5.000,00 170.492,24

2-12207 Bestandswirksame Ein Maschinen u. masch. 2-12207-0200.000 1.000,00
Amts-, Betriebs- und 2-12207-0420.000 1.000,00
Ergebnis 2.000,00

2-12214 Erfolgswirksame Einn BMWA (ESF-Mittel)(EU 2-12214-8262.063 1.000,00 3.170.911,70
Ergebnis 1.000,00 3.170.911,70

2-12290 Zweckgebundene erfol Verschiedene Einnahm 2-12290-8299.000 1.000,00
Geldstrafen gem. § 3 2-12290-8810.000 8.000,00 100,00
Spenden 2-12290-8852.000 1.000,00
Ergebnis 10.000,00 100,00

2-12404 Erfolgswirksame Einn Handelswaren 2-12404-8031.000 20.000,00 19.202,92
Programmverkauf 2-12404-8070.000 1.000,00
Geringw. Wirtsch.n 2-12404-8080.000 1.000,00
Einnahmen aus der Er 2-12404-8130.900 1.000,00
Private Ferngespräch 2-12404-8130.901 967,28
Gebühren für Platzre 2-12404-8157.000 384.000,00 374.982,82
Sonstige Gebühren un 2-12404-8180.900 1.000,00

Seite 19Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
553 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Verg. v. BMUKK 2-12404-8260.012 1.000,00
Verschiedene Einnahm 2-12404-8299.000 1.000,00
Ergebnis 410.000,00 395.153,02

2-12407 Bestandswirksame Ein masch. Anlagen 2-12407-0200.000 1.000,00
Amts-, Betriebs- und 2-12407-0420.000 1.000,00
Ergebnis 2.000,00

2-12414 Erfolgswirksame Einn Handelswaren 2-12414-8031.000 7.000,00 3.693,85
bezogenen Betriebsst 2-12414-8051.000 1.000,00
Geringw. Wirtsch.n 2-12414-8080.000 1.000,00
Einnahmen aus der Er 2-12414-8130.900 6.000,00
Private Ferngespräch 2-12414-8130.901 955,59
Sonstige 2-12414-8130.999 13,09
Sonstige Gebühren un 2-12414-8180.900 1.532.000,00
Sonstige 2-12414-8180.999 1.801.509,57
Miet- und Pachtzinse 2-12414-8240.000 7.000,00 10.892,98
Kosteneinbehalt zug. 2-12414-8241.200 4.000,00 5.263,16
Verleihung von Schia 2-12414-8249.000 62.000,00 124.623,00
Vergütungen vom BMI 2-12414-8260.011 1.000,00 10.160,56
Verg. v. BMUKK 2-12414-8260.012 40.000,00 55.782,30
BMJ 2-12414-8260.030 2.000,00 7.786,19
Vergütungen vom BMF 2-12414-8260.050 4.000,00 2.315,71
Verschiedene Einnahm 2-12414-8299.000 4.000,00 7.970,94
Ergebnis 1.671.000,00 2.030.966,94

2-12417 Bestandswirksame Ein masch. Anlagen 2-12417-0200.000 1.000,00
sonst. Kfz. 2-12417-0402.000 1.000,00
Amts-, Betriebs- und 2-12417-0420.000 1.000,00
Ergebnis 3.000,00

2-12424 Erfolgswirksame Einn Einnahmen aus der Er 2-12424-8130.900 1.000,00
Sonstige Gebühren un 2-12424-8180.900 4.691.000,00
Wien-Aktion 2-12424-8180.906 4.512.051,46
Europa-Aktion 2-12424-8180.907 430.609,50
Miet- und Pachtzinse 2-12424-8240.000 1.000,00
Kosteneinbehalt zug. 2-12424-8241.200 1.000,00
Verg. v. BMUKK 2-12424-8260.012 1.000,00
Verschiedene Einnahm 2-12424-8299.000 1.000,00
Ergebnis 4.696.000,00 4.942.660,96

2-12434 Erfolgswirksame Einn Verschiedene Einnahm 2-12434-8299.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

Seite 20Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
554 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

2-12437 Bestandswirksame Ein Amts-, Betriebs- und 2-12437-0420.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-12444 Erfolgswirksame Einn Handelswaren 2-12444-8030.900 1.000,00
USt-pflichtige Umsät 2-12444-8030.901 19,10
USt-freie Umsätze 2-12444-8030.902 3,67
Verkauf von Publikat 2-12444-8070.900 1.000,00
Geringw. Wirtsch.n 2-12444-8080.000 1.000,00
Einnahmen aus der Er 2-12444-8130.900 1.000,00
Eintrittsgebühren 2-12444-8180.000 5.000,00 8.867,54
Sonstige Gebühren un 2-12444-8180.900 1.000,00
USt-freie Umsätze 2-12444-8180.902 2.500,00
für die Benützung vo 2-12444-8188.000 1.000,00
Miet- und Pachtzinse 2-12444-8240.000 1.000,00
Kosteneinbehalt zug. 2-12444-8241.200 1.000,00
Untervermietung von 2-12444-8250.000 1.000,00
Verschiedene Einnahm 2-12444-8299.900 1.000,00
USt-pflichtige Umsät 2-12444-8299.901 3.054,53
USt-freie Umsätze 2-12444-8299.902 490,97
Spenden 2-12444-8852.000 1.000,00
Ergebnis 16.000,00 14.935,81

2-12447 Bestandswirksame Ein sonst. Kfz. 2-12447-0402.000 1.000,00
Amts-, Betriebs- und 2-12447-0420.000 1.000,00
Ergebnis 2.000,00

2-12450 Zweckgebundene erfol Sonstige Gebühren un 2-12450-8180.900 2.000,00
Miet- und Pachtzinse 2-12450-8240.000 1.000,00
Ergebnis 3.000,00

2-12474 Erfolgswirksame Einn Handelwaren 2-12474-8031.000 1.000,00
Geringw. Wirtsch.n 2-12474-8080.000 1.000,00
Einnahmen aus der Er 2-12474-8130.900 1.000,00
Private Ferngespräch 2-12474-8130.901 522,23
Ausfuhrgebühren 2-12474-8157.000 1.000,00
für Restaurierungen 2-12474-8170.000 1.000,00
Kostenbeiträge (Kost 2-12474-8179.000 1.000,00
Kosteneinbehalt zug. 2-12474-8241.200 1.000,00 2.372,34
Untervermietung von 2-12474-8250.000 1.000,00
Verschiedene Einnahm 2-12474-8299.000 1.000,00 1.358,40
Beiträge der Länder 2-12474-8503.000 1.000,00
Erstattungsbeträge E 2-12474-8518.000 1.000,00

Seite 21Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
555 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ergebnis 11.000,00 4.252,97
2-12477 Bestandswirksame Ein Personenkraftwagen 2-12477-0401.000 1.000,00

sonst. Kfz. 2-12477-0402.000 1.000,00 1.500,00
Amts-, Betriebs- und 2-12477-0420.000 1.000,00
Ergebnis 3.000,00 1.500,00

2-12480 Zweckgebundene erfol Sonstige Gebühren un 2-12480-8181.900 26.000,00
Restaurierungen 2-12480-8181.901 21.400,00
Sonstige 2-12480-8181.999 6.395,40
Sonst.Gebühren und K 2-12480-8182.900 22.000,00
Kursbeiträge 2-12480-8182.902 79.211,20
Eintrittsgebühren 2-12480-8182.903 15.781,00
Sonstige 2-12480-8182.999 5.109,00
Gutachten und Analys 2-12480-8186.001 6.000,00 27.330,00
Miet- und Pachtzinse 2-12480-8240.001 1.000,00 9.364,46
Miet- und Pachtzinse 2-12480-8240.002 2.000,00 14.289,48
Sonstige verschieden 2-12480-8299.002 1.000,00
Ers.d.Aufw. zur Rück 2-12480-8812.000 1.000,00
Spenden 2-12480-8852.000 2.472.000,00 6.048.512,85
Spenden (Baudenkmale 2-12480-8852.002 2.000,00
Ergebnis 2.533.000,00 6.227.393,39

2-12494 Erfolgswirksame Einn Handelswaren 2-12494-8031.000 5.000,00 7.035,70
Einnahmen aus der Er 2-12494-8130.900 6.000,00
Private Ferngespräch 2-12494-8130.901 1.997,22
Sonstige 2-12494-8130.999 2.820,10
Sonstige Gebühren un 2-12494-8180.900 1.101.000,00
Verpflegseinnahmen 2-12494-8180.901 459.183,48
Sonstige 2-12494-8180.999 585.577,14
Miet- und Pachtzinse 2-12494-8240.000 11.000,00 27.806,55
Kosteneinbehalt zug. 2-12494-8241.200 3.000,00 331,56
Vergütungen vom BMI 2-12494-8260.011 1.000,00 229,00
Verg. v. BMUKK 2-12494-8260.012 20.000,00 136.923,51
Verg. v. BMGFJ 2-12494-8260.019 1.000,00
Verg.v.BMF 2-12494-8260.050 1.000,00
Üb. BMWA ESF 3(EU) 2-12494-8262.063 1.000,00
Verschiedene Einnahm 2-12494-8299.000 4.000,00 29.758,05
Ergebnis 1.154.000,00 1.251.662,31

2-12497 Bestandswirksame Ein masch. Anlagen 2-12497-0200.000 1.000,00
Amts-, Betriebs- und 2-12497-0420.000 1.000,00

Seite 22Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
556 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ergebnis 2.000,00
2-12504 Erfolgsw.Einnahmen Sonstige 2-12504-8180.999 49,78

Versch. Einnahmen 2-12504-8299.000 2.000,00
Ergebnis 2.000,00 49,78

2-12507 Bestandsw.Einnahmen Ver. Amts, Betr. G. 2-12507-0420.000 2.000,00
Ergebnis 2.000,00

2-12510 Zweckgeb.erf.Einn. Versch.Einnahmen 2-12510-8299.000 6.000,00
Ergebnis 6.000,00

2-12604 Erfolgswirksame Einn Verordnungsblätter 2-12604-8071.000 130.000,00 26.841,00
Geringw. Wirtsch.n 2-12604-8080.000 1.000,00 10,00
für private Ferngesp 2-12604-8130.400 5.000,00 1.633,45
Einnahmen aus der Er 2-12604-8130.900 4.000,00
Private Ferngespräch 2-12604-8130.901 1.534,52
Sonstige 2-12604-8130.999 504,54
Prüfungsgebühren 2-12604-8158.000 10.128,40
Kostenbeiträge für h 2-12604-8170.000 8.000,00 1.033,69
Sonstige Gebühren un 2-12604-8180.900 1.000,00
Sonstige 2-12604-8180.999 14.197,63
Miet- und Pachtzinse 2-12604-8240.000 1.000,00 8.908,47
Kosteneinbehalt zug. 2-12604-8241.200 1.000,00 1.597,04
Benützungsentgelt fü 2-12604-8244.200 7.000,00 33.152,18
Untervermietung von 2-12604-8250.000 1.000,00
Untervermietung von 2-12604-8251.000 1.000,00
Benützungsentgelt fü 2-12604-8254.200 1.000,00
für die Überlassung 2-12604-8270.000 9.000,00 3.294,48
Verschiedene Einnahm 2-12604-8299.000 25.000,00 11.909,59
Personalkostenersätz 2-12604-8503.000 36.000,00 83.802,98
Ersätze der Länder 2-12604-8503.001 16.998.000,00 17.446.044,54
Personalkostenersätz 2-12604-8505.000 33.000,00 17.648,52
Ausgleichstaxfonds 2-12604-8530.042 1.000,00
Transfer vom AMS 2-12604-8540.000 1.000,00 14.440,06
Ergebnis 17.264.000,00 17.676.681,09

2-12607 Bestandswirksame Ein masch. Anlagen 2-12607-0200.000 3.000,00 1.643,30
Amts-, Betriebs- und 2-12607-0420.000 1.000,00
Ergebnis 4.000,00 1.643,30

2-12704 Erfolgswirksame Einn Geringw. Wirtsch.n 2-12704-8080.000 1.000,00 23,80
Einnahmen aus der Er 2-12704-8130.900 6.000,00
Private Ferngespräch 2-12704-8130.901 76,01

Seite 23Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
557 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sonstige 2-12704-8130.999 802,18
Prüfungsgebühren 2-12704-8158.000 3.000,00 9.887,60
Ersätze zur Krankenv 2-12704-8179.000 60.000,00 83.647,60
Sonstige Gebühren un 2-12704-8180.900 2.502.000,00
Unterrichtserfordern 2-12704-8180.902 25,34
Tagesschulheime 2-12704-8180.908 1.600,00
Zurverfügungstellung 2-12704-8180.915 2.920,60
Betreuung u.Nächtig. 2-12704-8180.916 474.903,87
Verpflegungsbeitrag 2-12704-8180.917 1.843.641,04
Sonstige 2-12704-8180.999 20.919,28
Betreuungsbeitrag (g 2-12704-8185.000 3.103.000,00 4.400.124,76
Miet- und Pachtzinse 2-12704-8240.000 12.000,00 41.940,51
Kosteneinbehalt zug. 2-12704-8241.200 61.000,00 73.896,56
Untervermietung von 2-12704-8250.000 2.000,00
Mieten aus angemiete 2-12704-8250.003 1.000,00
Verg. v. BMUKK 2-12704-8260.012 1.000,00
für die Überlassung 2-12704-8270.000 279.000,00 469.691,51
Rückersätze von Ausg 2-12704-8281.000 9.000,00
Verschiedene Einnahm 2-12704-8299.000 18.000,00 34.346,83
Personalkostenersätz 2-12704-8503.000 4.000,00 151.104,79
Personalkostenersätz 2-12704-8505.000 1.000,00
gem. 2-12704-8511.000 40.000,00 43.993,73
gem. 2-12704-8512.000 5.000,00 2.239,79
Ausgleichstaxfonds 2-12704-8530.042 8.000,00
Transfer vom AMS 2-12704-8540.000 1.000,00 48.801,99
Laufende Transferzah 2-12704-8830.000 27.000,00 54.631,94
Ergebnis 6.144.000,00 7.759.219,73

2-12707 Bestandswirksame Ein masch. Anlagen 2-12707-0200.000 5.000,00 3.870,00
sonst. Kfz. 2-12707-0402.000 2.000,00
Amts-, Betriebs- und 2-12707-0420.000 5.000,00
Ergebnis 12.000,00 3.870,00

2-12720 Zweckgebundene erfol C&L-Progr. (EU/ÖAD) 2-12720-8180.021 103.500,00
Sonstige Gebühren un 2-12720-8180.900 1.257.000,00
Verpflegseinnahmen 2-12720-8180.901 101.958,05
Schulsportanlagen 2-12720-8180.913 932.183,63
Zurverfügungstellung 2-12720-8180.915 830.484,99
Sonstige 2-12720-8180.999 2.264.384,60
Kosteners./Arbeitsm. 2-12720-8187.900 1.000,00

Seite 24Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
558 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sonstige 2-12720-8187.999 847.120,45
Miet- und Pachtzinse 2-12720-8240.000 797.000,00 986.462,22
Beiträge von der EU 2-12720-8835.000 7.000,00 82.977,60
Spenden 2-12720-8852.000 293.000,00 690.713,36
Ergebnis 2.355.000,00 6.839.784,90

2-12744 Erfolgswirksame Einn Handelswaren 2-12744-8031.000 5.000,00 3.662,90
Schülerarbeiten 2-12744-8072.000 4.000,00 2.537,04
Druckerei und Lehrmi 2-12744-8074.000 22.000,00 20.121,75
Geringw. Wirtsch.n 2-12744-8080.000 1.000,00
Einnahmen aus der Er 2-12744-8130.900 1.000,00
Sonstige Gebühren un 2-12744-8180.900 539.000,00
Zurverfügungstellung 2-12744-8180.915 129,24
Betr.Nächtigungsbeit 2-12744-8180.916 187.343,48
Verpflegungsbeitrag 2-12744-8180.917 204.819,20
Sonstige 2-12744-8180.999 11.539,64
Betr.(ganzt.Schulf.) 2-12744-8185.000 1.000,00
Kosteneinbehalt zug. 2-12744-8241.200 1.000,00
Verschiedene Einnahm 2-12744-8299.000 1.000,00 133,80
Ausgleichstaxfonds 2-12744-8530.042 5.000,00
Anteil aus der Dafne 2-12744-8820.000 1.000,00
Ergebnis 581.000,00 430.287,05

2-12747 Bestandswirksame Ein masch. Anlagen 2-12747-0200.000 1.000,00
sonst. Kfz. 2-12747-0402.000 1.000,00
Amts-, Betriebs- und 2-12747-0420.000 1.000,00
Ergebnis 3.000,00

2-12754 Erfolgswirksame Einn Verschiedene Einnahm 2-12754-8299.000 1.000,00 3.040,00
Ergebnis 1.000,00 3.040,00

2-12764 Erfolgswirksame Einn Geringw. Wirtsch.n 2-12764-8080.000 1.000,00 250,00
Einnahmen aus der Er 2-12764-8130.900 6.000,00
Private Ferngespräch 2-12764-8130.901 103,56
Sonstige Gebühren un 2-12764-8180.900 1.818.000,00
Betr.Nächtigungsbeit 2-12764-8180.916 601.326,98
Verpflegungsbeitrag 2-12764-8180.917 767.447,62
Sonstige 2-12764-8180.999 517,71
Betreuungsbeitrag (g 2-12764-8185.000 104.000,00 85.695,29
Miet- und Pachtzinse 2-12764-8240.000 10.000,00
Kosteneinbehalt zug. 2-12764-8241.200 1.000,00
Verg. v. BMUKK 2-12764-8260.012 1.000,00

Seite 25Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
559 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

für die Überlassung 2-12764-8270.000 1.000,00
Verschiedene Einnahm 2-12764-8299.000 4.000,00 1.282,69
Ergebnis 1.946.000,00 1.456.623,85

2-12767 Bestandswirksame Ein masch. Anlagen 2-12767-0200.000 1.000,00
sonst. Kfz. 2-12767-0402.000 1.000,00
Amts-, Betriebs- und 2-12767-0420.000 1.000,00
Ergebnis 3.000,00

2-12770 Zweckgebundene erfol Sonstige Gebühren un 2-12770-8180.900 28.000,00
Schulsportanlagen 2-12770-8180.913 15.566,50
Zurverfügungstellung 2-12770-8180.915 16.169,00
Sonstige 2-12770-8180.999 26.052,81
Sonstige 2-12770-8187.999 12.479,48
Miet- und Pachtzinse 2-12770-8240.000 1.000,00
Spenden 2-12770-8852.000 1.000,00 42.952,76
Erbschaft Gotthart 2-12770-8852.001 1.000,00 15.650,00
Ergebnis 31.000,00 128.870,55

2-12780 Zweckgebundene erfol Sonstige Gebühren un 2-12780-8180.900 18.000,00
Sonstige 2-12780-8180.999 61.791,81
Miet- und Pachtzinse 2-12780-8240.000 7.000,00 421,40
Spenden 2-12780-8852.000 1.000,00 4.395,85
Ergebnis 26.000,00 66.609,06

2-12804 Erfolgswirksame Einn Handelswaren 2-12804-8031.000 1.000,00 61,00
Altmaterial 2-12804-8060.000 4.000,00 3.496,37
Schülerarbeiten 2-12804-8072.000 321.000,00 60.673,53
Geringw. Wirtsch.n 2-12804-8080.000 7.000,00 530,00
Einnahmen aus der Er 2-12804-8130.900 5.000,00
Private Ferngespräch 2-12804-8130.901 452,48
Sonstige 2-12804-8130.999 1.369,68
Prüfungsgebühren 2-12804-8158.000 11.000,00 143.901,28
Sonstige Gebühren 2-12804-8159.900 1.000,00
Sonstige Gebühren un 2-12804-8180.900 150.000,00
Versuchsanstalten 2-12804-8180.910 17.877,45
Sonstige 2-12804-8180.999 11.235,59
Betreuungsbeitrag (g 2-12804-8185.000 1.000,00
Miet- und Pachtzinse 2-12804-8240.000 23.000,00 285,13
Kosteneinbehalt zug. 2-12804-8241.200 21.000,00 16.845,41
Untervermietung von 2-12804-8250.000 2.000,00
Mieten aus angemiete 2-12804-8250.003 1.000,00

Seite 26Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
560 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Verg. v. BMUKK 2-12804-8260.012 1.000,00
für die Überlassung 2-12804-8270.000 36.000,00 73.472,44
Verschiedene Einnahm 2-12804-8299.000 17.000,00 8.351,10
Ausgleichstaxfonds 2-12804-8530.042 1.000,00
Transfer vom AMS 2-12804-8540.000 1.000,00 9.525,00
Spenden 2-12804-8852.000 1.000,00
Ergebnis 605.000,00 348.076,46

2-12807 Bestandswirksame Ein masch. Anlagen 2-12807-0200.000 1.000,00 1.519,00
Werkzeuge u. sonst. 2-12807-0300.000 1.000,00
sonst. Kfz. 2-12807-0402.000 1.000,00 100,00
Amts-, Betriebs- und 2-12807-0420.000 1.000,00 770,00
Ergebnis 4.000,00 2.389,00

2-12814 Erfolgswirksame Einn Schülerarbeiten 2-12814-8072.000 58.000,00 14.470,50
Geringw. Wirtsch.n 2-12814-8080.000 1.000,00 600,00
Einnahmen aus der Er 2-12814-8130.900 3.000,00
Private Ferngespräch 2-12814-8130.901 113,04
Sonstige 2-12814-8130.999 3.313,98
Prüfungsgebühren 2-12814-8158.000 3.000,00 98.161,37
Sonstige Gebühren un 2-12814-8180.900 43.000,00
Sonstige 2-12814-8180.999 15.649,88
Miet- und Pachtzinse 2-12814-8240.000 53.000,00 44.924,41
Kosteneinbehalt zug. 2-12814-8241.200 1.000,00 9.369,19
Untervermietung von 2-12814-8250.000 2.000,00
Mieten aus angemiete 2-12814-8250.003 1.000,00
für die Überlassung 2-12814-8270.000 5.000,00 47.920,01
Verschiedene Einnahm 2-12814-8299.000 1.000,00 5.740,47
Personalkostenersätz 2-12814-8505.000 1.000,00
Ausgleichstaxfonds 2-12814-8530.042 1.000,00
Transfer vom AMS 2-12814-8540.000 1.000,00 24.841,82
Ergebnis 174.000,00 265.104,67

2-12817 Bestandswirksame Ein masch. Anlagen 2-12817-0200.000 1.000,00 1.305,00
sonst. Kfz. 2-12817-0402.000 1.000,00 1.500,00
Amts-, Betriebs- und 2-12817-0420.000 1.000,00 2.789,00
Ergebnis 3.000,00 5.594,00

2-12824 Erfolgswirksame Einn Geringw. Wirtsch.n 2-12824-8080.000 1.000,00 978,00
Einnahmen aus der Er 2-12824-8130.900 6.000,00
Private Ferngespräch 2-12824-8130.901 1.496,82
Sonstige 2-12824-8130.999 653,33

Seite 27Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
561 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Prüfungsgebühren 2-12824-8158.000 29.000,00 156.134,70
Ersätze zur Krankenv 2-12824-8179.000 1.000,00
Sonstige Gebühren un 2-12824-8180.900 2.000,00
Zurverfügungstellung 2-12824-8180.915 16,33
Sonstige 2-12824-8180.999 -504,38
Miet- und Pachtzinse 2-12824-8240.000 12.000,00 109,00
Kosteneinbehalt zug. 2-12824-8241.200 18.000,00 19.870,78
Untervermietung von 2-12824-8250.000 1.000,00
für die Überlassung 2-12824-8270.000 33.000,00 4.240,92
Verschiedene Einnahm 2-12824-8299.000 3.000,00 11.837,56
Personalkostenersätz 2-12824-8505.000 1.000,00 2.330,66
Transfer vom AMS 2-12824-8540.000 1.000,00 29.111,16
Ergebnis 108.000,00 226.274,88

2-12827 Bestandswirksame Ein masch. Anlagen 2-12827-0200.000 1.000,00 2.817,00
Amts-, Betriebs- und 2-12827-0420.000 1.000,00
Ergebnis 2.000,00 2.817,00

2-12830 Zweckgebundene erfol C&L-Progr. (EU/ÖAD) 2-12830-8180.021 47.579,56
Sonstige Gebühren un 2-12830-8180.900 549.000,00
Schulsportanlagen 2-12830-8180.913 125.248,66
Zurverfügungstellung 2-12830-8180.915 339.210,84
Sonstige 2-12830-8180.999 558.459,14
Gutachten und Prüfun 2-12830-8186.000 4.338.000,00 4.545.441,88
Kosteners./Arbeitsm. 2-12830-8187.900 1.000,00
Werkstätten 2-12830-8187.901 1.000.877,68
Sonstige 2-12830-8187.999 578.365,06
Miet- und Pachtzinse 2-12830-8240.000 357.000,00 666.051,79
vom BMBK (VA) 2-12830-8260.012 1.000,00
Beiträge d.EU 2-12830-8835.000 1.000,00 5.889,07
Beiträge von der EU 2-12830-8835.002 31.000,00
Spenden 2-12830-8852.000 120.000,00 351.106,09
Ergebnis 5.398.000,00 8.218.229,77

2-12840 Zweckgebundene erfol C&L-Progr. (EU/ÖAD) 2-12840-8180.021 126.708,52
Sonstige Gebühren un 2-12840-8180.900 477.000,00
Schulsportanlagen 2-12840-8180.913 95.294,51
Zurverfügungstellung 2-12840-8180.915 164.563,01
Sonstige 2-12840-8180.999 637.362,84
Sonstige Gebühren un 2-12840-8186.900 4.444.000,00
Lehrplanbedingte Arb 2-12840-8186.901 5.594.247,96

Seite 28Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
562 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sonderveranstaltunge 2-12840-8186.902 386.029,87
Kosteners./Arbeitsm. 2-12840-8187.900 1.000,00
Werkstätten 2-12840-8187.901 48.517,59
Sonstige 2-12840-8187.999 297.851,25
Miet- und Pachtzinse 2-12840-8240.000 253.000,00 313.537,43
Verg. v. BMUKK 2-12840-8260.012 1.000,00
Beiträge von der EU 2-12840-8835.000 8.000,00 11.611,53
Spenden 2-12840-8852.000 89.000,00 147.271,78
Ergebnis 5.273.000,00 7.822.996,29

2-12854 Erfolgswirksame Einn Verschiedene Einnahm 2-12854-8299.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-12864 Erfolgswirksame Einn Geringw. Wirtsch.n 2-12864-8080.000 2.000,00
Einnahmen aus der Er 2-12864-8130.900 4.000,00
Private Ferngespräch 2-12864-8130.901 8,48
Sonstige Gebühren un 2-12864-8180.900 3.746.000,00
Zurverfügungstellung 2-12864-8180.915 7.813,30
Betr.Nächtigungsbeit 2-12864-8180.916 1.543.461,95
Verpflegungsbeitrag 2-12864-8180.917 1.835.518,58
Sonstige 2-12864-8180.999 94.465,81
Betreuungsbeitrag (g 2-12864-8185.000 1.000,00
Miet- und Pachtzinse 2-12864-8240.000 1.000,00 258,80
Kosteneinbehalt zug. 2-12864-8241.200 1.000,00
Verschiedene Einnahm 2-12864-8299.000 12.000,00 2.237,92
Ergebnis 3.767.000,00 3.483.764,84

2-12867 Bestandswirksame Ein masch. Anlagen 2-12867-0200.000 1.000,00
sonst. Kfz. 2-12867-0402.000 1.000,00
Amts-, Betriebs- und 2-12867-0420.000 1.000,00
Ergebnis 3.000,00

2-12870 Zweckgebundene erfol C&L-Progr. (EU/ÖAD) 2-12870-8180.021 58.031,21
Sonstige Gebühren un 2-12870-8180.900 379.000,00
Schulsportanlagen 2-12870-8180.913 164.530,38
Zurverfügungstellung 2-12870-8180.915 141.904,07
Sonstige 2-12870-8180.999 417.191,01
Kosteners./Arbeitsm. 2-12870-8187.900 1.000,00
Sonstige 2-12870-8187.999 368.830,40
Miet- und Pachtzinse 2-12870-8240.000 305.000,00 417.075,35
Beiträge von der EU 2-12870-8835.000 1.000,00 155,60
Spenden 2-12870-8852.000 73.000,00 109.206,26

Seite 29Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
563 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ergebnis 759.000,00 1.676.924,28
2-12880 Zweckgebundene erfol Sonstige Gebühren un 2-12880-8180.900 8.000,00

Zurverfügungstellung 2-12880-8180.915 2.371,80
Sonstige 2-12880-8180.999 13.246,71
Miet- und Pachtzinse 2-12880-8240.000 21.000,00 2.051,00
Spenden 2-12880-8852.000 2.000,00
Ergebnis 31.000,00 17.669,51

2-12904 Erfolgswirksame Einn Handelswaren 2-12904-8031.000 45.000,00 2.342,69
Geringw. Wirtsch.n 2-12904-8080.000 1.000,00
Einnahmen aus der Er 2-12904-8130.900 5.000,00
Private Ferngespräch 2-12904-8130.901 200,32
Sonstige 2-12904-8130.999 1.606,33
Sonstige Gebühren un 2-12904-8180.900 35.000,00
Hauswirtschaftsunter 2-12904-8180.903 5.948,92
Zurverfügungstellung 2-12904-8180.915 69,80
Sonstige 2-12904-8180.999 9.248,44
Betreuungsbeitrag (g 2-12904-8185.000 65.000,00 139.088,32
Miet- und Pachtzinse 2-12904-8240.000 1.000,00 1.046,40
Kosteneinbehalt zug. 2-12904-8241.200 10.000,00 7.338,36
Untervermietung von 2-12904-8250.000 1.000,00
Mieten aus angemiete 2-12904-8250.003 1.000,00
für die Überlassung 2-12904-8270.000 10.000,00
Verschiedene Einnahm 2-12904-8299.000 50.000,00 3.684,30
Beitrag von Ländern 2-12904-8503.000 1.000,00
Gastschulbeiträge 2-12904-8505.001 1.000,00
Ausgleichstaxfonds 2-12904-8530.042 7.000,00
Ergebnis 233.000,00 170.573,88

2-12907 Bestandswirksame Ein masch. Anlagen 2-12907-0200.000 1.000,00
Amts-, Betriebs- und 2-12907-0420.000 1.000,00
Ergebnis 2.000,00

2-12914 Erfolgswirksame Einn Geringw. Wirtsch.n 2-12914-8080.000 1.000,00
Einnahmen aus der Er 2-12914-8130.900 1.000,00
Prüfungsgebühren 2-12914-8158.000 1.000,00 6.256,80
Sonstige Gebühren un 2-12914-8180.900 992.000,00
Hauswirtschaftsunter 2-12914-8180.903 8.032,70
Übungskindergärten u 2-12914-8180.904 824.679,68
Betr.Nächtigungsbeit 2-12914-8180.916 142.964,32
Verpflegungsbeitrag 2-12914-8180.917 72.073,13

Seite 30Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
564 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sonstige 2-12914-8180.999 778,82
Miet- und Pachtzinse 2-12914-8240.000 1.000,00
Kosteneinbehalt zug. 2-12914-8241.200 3.000,00 2.813,88
Benützungsentgelt fü 2-12914-8244.200 1.000,00
Untervermietung von 2-12914-8250.000 1.000,00
Mieten aus angemiete 2-12914-8250.003 1.000,00
für die Überlassung 2-12914-8270.000 20.000,00 942,00
Verschiedene Einnahm 2-12914-8299.000 2.000,00 385,33
Transfer vom AMS 2-12914-8540.000 1.000,00 32.448,99
Ergebnis 1.025.000,00 1.091.375,65

2-12917 Bestandswirksame Ein masch. Anlagen 2-12917-0200.000 1.000,00
Amts-, Betriebs- und 2-12917-0420.000 1.000,00
Ergebnis 2.000,00

2-12924 Erfolgswirksame Einn Handelswaren 2-12924-8031.000 4.000,00 4,84
Geringw. Wirtsch.n 2-12924-8080.000 2.000,00
Einnahmen aus der Er 2-12924-8130.900 1.000,00
Sonstige 2-12924-8130.999 205,60
Sonstige Gebühren un 2-12924-8180.900 15.000,00
Hauswirtschaftsunter 2-12924-8180.903 754,28
Sonstige 2-12924-8180.999 353,85
Miet- und Pachtzinse 2-12924-8240.000 2.000,00 41,40
Kosteneinbehalt zug. 2-12924-8241.200 1.000,00
Verg. v. BMUKK 2-12924-8260.012 1.000,00
für die Überlassung 2-12924-8270.000 1.000,00
Verschiedene Einnahm 2-12924-8299.000 1.000,00 60,00
Ergebnis 28.000,00 1.419,97

2-12927 Bestandswirksame Ein masch. Anlagen 2-12927-0200.000 1.000,00
Amts-, Betriebs- und 2-12927-0420.000 1.000,00 7,00
Ergebnis 2.000,00 7,00

2-12934 Erfolgswirksame Einn Handelswaren 2-12934-8031.000 3.000,00
Einnahmen aus der Er 2-12934-8130.900 8.000,00
Sonstige 2-12934-8130.999 55,45
für hoheitliche Leis 2-12934-8170.000 1.000,00
Sonstige Gebühren un 2-12934-8180.900 3.000,00
Miet- und Pachtzinse 2-12934-8240.000 11.000,00
Kosteneinbehalt zug. 2-12934-8241.200 1.000,00
Untervermietung von 2-12934-8250.000 1.000,00
für die Überlassung 2-12934-8270.000 1.000,00

Seite 31Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
565 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Verschiedene Einnahm 2-12934-8299.000 2.000,00 39,00
Transfer vom AMS 2-12934-8540.000 7.079,26
Ergebnis 31.000,00 7.173,71

2-12937 Bestandswirksame Ein masch. Anlagen 2-12937-0200.000 1.000,00
sonst. Kfz. 2-12937-0402.000 1.000,00
Amts-, Betriebs- und 2-12937-0420.000 1.000,00
Ergebnis 3.000,00

2-12944 Erfolgswirksame Einn Handelswaren 2-12944-8031.000 1.000,00
Geringw. Wirtsch.n 2-12944-8080.000 1.000,00
Einnahmen aus der Er 2-12944-8130.900 1.000,00
Private Ferngespräch 2-12944-8130.901 140,00
Sonstige Gebühren un 2-12944-8180.900 1.000,00
Sonstige 2-12944-8180.999 116,84
Miet- und Pachtzinse 2-12944-8240.000 1.000,00
Kosteneinbehalt zug. 2-12944-8241.200 1.000,00
Untervermietung von 2-12944-8250.000 1.000,00
Mieten aus angemiete 2-12944-8250.003 1.000,00
für die Überlassung 2-12944-8270.000 1.000,00 250,80
Verschiedene Einnahm 2-12944-8299.000 1.000,00 1.574,03
Ergebnis 10.000,00 2.081,67

2-12947 Bestandswirksame Ein masch. Anlagen 2-12947-0200.000 1.000,00 485,00
Amts-, Betriebs- und 2-12947-0420.000 1.000,00
Ergebnis 2.000,00 485,00

2-12950 Zweckgebundene erfol Handelswaren 2-12950-8031.000 1.000,00 2.634,80
Studienbeiträge 2-12950-8180.000 1.000,00 1.227.311,18
Sonstige Gebühren un 2-12950-8180.900 103.000,00
Schulsportanlagen 2-12950-8180.913 62.602,85
Zurverfügungstellung 2-12950-8180.915 24.214,95
Sonstige 2-12950-8180.999 299.510,66
Miet- und Pachtzinse 2-12950-8240.000 25.000,00 67.368,96
Spenden 2-12950-8852.000 1.000,00 84.993,98
Ergebnis 131.000,00 1.768.637,38

2-12960 Zweckgebundene erfol C&L-Progr. (EU/ÖAD) 2-12960-8180.021 2.333,82
Sonstige Gebühren un 2-12960-8180.900 16.000,00
Lebensmittel 2-12960-8180.905 8.773,82
Schulsportanlagen 2-12960-8180.913 6.684,38
Zurverfügungstellung 2-12960-8180.915 27.305,58
Sonstige 2-12960-8180.999 120.412,72

Seite 32Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
566 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Kosteners./Arbeitsm. 2-12960-8187.900 1.000,00
Sonstige 2-12960-8187.999 32.534,30
Miet- und Pachtzinse 2-12960-8240.000 17.000,00 27.732,77
Beiträge der EU 2-12960-8835.000 1.000,00
Spenden 2-12960-8852.000 7.000,00 28.606,22
Ergebnis 42.000,00 254.383,61

2-12970 Zweckgebundene erfol Sonstige Gebühren un 2-12970-8180.900 15.000,00
Zurverfügungstellung 2-12970-8180.915 5.760,00
Sonstige 2-12970-8180.999 9.147,26
Miet- und Pachtzinse 2-12970-8240.000 13.000,00 5.669,96
Spenden 2-12970-8852.000 1.000,00
Ergebnis 29.000,00 20.577,22

2-12980 Zweckgebundene erfol Sonstige Gebühren un 2-12980-8180.900 7.000,00
Schulsportanlagen 2-12980-8180.913 350,00
Zurverfügungstellung 2-12980-8180.915 975,77
Sonstige 2-12980-8180.999 67.435,59
Miet- und Pachtzinse 2-12980-8240.000 7.000,00 7.922,73
Spenden 2-12980-8852.000 7.000,00
Ergebnis 21.000,00 76.684,09

2-12990 Zweckgebundene erfol Sonstige Gebühren un 2-12990-8180.900 47.000,00
Zurverfügungstellung 2-12990-8180.915 2.277,89
Sonstige 2-12990-8180.999 99.058,48
Miet- und Pachtzinse 2-12990-8240.000 9.000,00 234,75
Beiträge von der EU 2-12990-8835.000 91.000,00
Spenden 2-12990-8852.000 1.000,00 20.487,88
Ergebnis 148.000,00 122.059,00

Ergebnis 73.439.000,00 90.362.368,48
13 Kunst 2-13004 Erfolgswirksame Einn Ausstellungen 2-13004-8157.000 1.000,00

Verschied.Einnahmen 2-13004-8299.000 1.000,00 42,97
Ergebnis 2.000,00 42,97

2-13014 Erfolgswirksame Einn Verschied.Einnahmen 2-13014-8299.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-13024 Erfolgswirksame Einn Verschied.Einnahmen 2-13024-8299.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-13033 Zweckgebundene Darle Darlehensrückzahlung 2-13033-2570.000 4.000,00
Ergebnis 4.000,00

2-13044 Erfolgswirksame Einn Mahnspesenersätze 2-13044-8170.000 8,00
Verschied.Einnahmen 2-13044-8299.000 1.000,00 576,53

Seite 33Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
567 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ergebnis 1.000,00 584,53
2-13054 Erfolgswirksame Einn Rücke.Ausgaben Vorj. 2-13054-8281.000 1.000,00 71,54

Ergebnis 1.000,00 71,54
2-13064 Erfolgswirksame Einn Verschied.Einnahmen 2-13064-8299.000 1.000,00

Ergebnis 1.000,00
2-13074 Erfolgswirksame Einn Verschied.Einnahmen 2-13074-8299.000 1.000,00 288,34

Ergebnis 1.000,00 288,34
2-13094 Erfolgswirksame Einn Verschied.Einnahmen 2-13094-8299.000 1.000,00

Kostenersätze der EU 2-13094-8835.000 1.000,00
Ergebnis 2.000,00

2-13104 Erfolgswirksame Einn KE Überlassung Bed. 2-13104-8270.000 3.021.000,00 2.992.328,11
Ergebnis 3.021.000,00 2.992.328,11

2-13109 Darlehensrückzahlung BV.Ersätze Wohnb.Z 2-13109-2460.400 9.000,00 996,50
So.BV.Ersätze Z 2-13109-2560.000 9.000,00 888,20
Ergebnis 18.000,00 1.884,70

2-13114 Erfolgswirksame Einn Rücke.Ausg.LJ u.Vorj 2-13114-8282.000 5.000,00
Ergebnis 5.000,00

Ergebnis 3.058.000,00 2.995.200,19
14 Wissensch. u. Forsch 2-14004 Erfolgswirksame Einn Handelswaren 2-14004-8030.000 59.000,00 1.427,39

Geringw. Wirtsch.n 2-14004-8080.000 1.000,00
Private Ferngespräch 2-14004-8135.000 1.000,00
Auskünfte gem. § 11 2-14004-8170.000 1.000,00
Räumlichkeiten 2-14004-8241.100 38.000,00 2.810,40
Untervermietung von 2-14004-8250.000 1.000,00
Vergütungen vom BMVI 2-14004-8260.065 1.000,00
Kosteners.f.d. Überl 2-14004-8270.000 1.000,00
Überl.Bed(Bibl.Verb) 2-14004-8270.001 344.000,00
Verschiedene Einnahm 2-14004-8299.000 1.000,00 4.182,43
Ersä.d.EU (Dienstr.) 2-14004-8835.100 122.000,00 15.298,95
Ergebnis 570.000,00 23.719,17

2-14007 Bestandswirksame Ein masch. Anlagen 2-14007-0200.000 1.000,00
Personenkraftwagen 2-14007-0401.000 1.000,00
Amts-, Betriebs- und 2-14007-0420.000 1.000,00
Ergebnis 3.000,00

2-14009 Bezugsvorschussersät Bezugsvorschussersät 2-14009-2460.400 563.000,00 150.116,72
Sonstige Bezugsvorsc 2-14009-2560.000 818.000,00 254.876,66
Ergebnis 1.381.000,00 404.993,38

2-14034 Erfolgsw.Einnahmen Land ÖO am Geb. 2-14034-8503.003 1.780.000,00

Seite 34Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
568 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ant.Stadt Linz 2-14034-8505.003 1.780.000,00
Ergebnis 3.560.000,00

2-14044 Erfolgsw.Einnahmen VAMED, aliqu.Vstteil 2-14044-8680.001 3.000.000,00 2.258.694,63
Ergebnis 3.000.000,00 2.258.694,63

2-14104 Erfolgswirksame Einn Druckwerke 2-14104-8051.000 1.000,00
Verzinsung von Darle 2-14104-8202.230 7.000,00 6.540,57
Miet- und Pachtzinse 2-14104-8240.000 1.000,00 494.638,39
Überw. BMGFJ 2-14104-8262.019 14.535.000,00 14.535.000,00
BMWA (ESF-Mittel) (E 2-14104-8262.063 1.000,00 1.214.361,00
Verschiedene Einnahm 2-14104-8299.000 3.000,00
Kostenersätze der EU 2-14104-8835.000 1.000,00
Ergebnis 14.549.000,00 16.250.539,96

2-14109 Darlehensrückzahlung Investitionsdarlehen 2-14109-2444.462 9.000,00 17.441,49
Darlehensrückzahlung 2-14109-2470.403 10.000,00
Ergebnis 19.000,00 17.441,49

2-14184 Erfolgswirksame Einn BKA (EFRE-Mittel) 2-14184-8262.010 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-14220 Zweckgebundene erfol gem. § 7 HSTG 2-14220-8180.000 8.000,00
gem. § 29 (3) FOG 2-14220-8180.001 1.000,00
Miet- und Pachtzinse 2-14220-8240.000 1.000,00
Vergüt. vom BMUKK 2-14220-8260.012 1.000,00
Vergütungen vom BMWF 2-14220-8260.014 7.000,00
Personalkostenersätz 2-14220-8270.000 1.000,00
Einnahmen gem. § 9 H 2-14220-8299.000 1.000,00
Verschiedene Einnahm 2-14220-8299.002 1.000,00
Kapitaltransfers von 2-14220-8553.000 1.000,00
Kapitaltransfers v. 2-14220-8670.000 1.000,00
Kapitaltransfers v.d 2-14220-8680.000 1.000,00
Kapitaltransfers v.v 2-14220-8760.000 1.000,00
Kapitaltransfers v. 2-14220-8770.000 1.000,00
Spenden 2-14220-8852.000 1.000,00
Ergebnis 27.000,00

2-14234 Erfolgswirksame Einn sonst. Handelswaren 2-14234-8033.000 1.000,00
Handelswaren - Filme 2-14234-8034.000 1.000,00
Verkauf von Mikrofil 2-14234-8072.000 1.000,00
Private Ferngespräch 2-14234-8135.000 1.000,00
Sonstige Gebühren un 2-14234-8180.000 1.000,00
Kostenbeiträge für L 2-14234-8181.000 1.000,00

Seite 35Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
569 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

für die Benützung vo 2-14234-8188.000 1.000,00
Miet- und Pachtzinse 2-14234-8240.000 1.000,00
Vergütungen vom BMWF 2-14234-8260.014 1.000,00
Verschiedene Einnahm 2-14234-8299.009 1.000,00
Ergebnis 10.000,00

2-14237 Bestandswirksame Ein Hardware (ADV) 2-14237-0288.000 1.000,00
Amts-, Betriebs- und 2-14237-0420.000 1.000,00
Ergebnis 2.000,00

2-14244 Erfolgswirksame Einn Verkauf wissenschaft 2-14244-8030.000 60.000,00 63.163,98
Private Ferngespräch 2-14244-8135.000 1.000,00 900,55
Gebühren 2-14244-8157.000 26.000,00
Ersätze zur Krankenv 2-14244-8179.000 1.000,00 4.905,05
Sonstige Gebühren un 2-14244-8180.001 10.000,00 4.803,28
für die Benützung vo 2-14244-8188.000 110.000,00
Miet- und Pachtzinse 2-14244-8240.000 1.000,00
Verg.BMWF 2-14244-8260.014 1.000,00
Vergütungen vom BMJ 2-14244-8260.030 1.000,00
Vergütungen vom BMLv 2-14244-8260.040 1.000,00
Vergüt. vom BMLFUW 2-14244-8260.060 1.000,00
BMWA 2-14244-8260.063 1.000,00
für die Überlassung 2-14244-8270.000 1.000,00
Kursgewinne 2-14244-8292.000 1.000,00
Zinsen aus dem Geldv 2-14244-8293.000 1.000,00
Verschiedene Einnahm 2-14244-8299.000 80.000,00 29.741,62
Erstattungen §§58/59 2-14244-8511.000 1.000,00 1.151,48
Erstattungen § 130 2-14244-8512.000 1.000,00 1.762,85
Ausgleichstaxfonds 2-14244-8530.042 1.000,00
Ergebnis 300.000,00 106.428,81

2-14247 Bestandswirksame Ein Hardware (ADV) 2-14247-0288.000 10.000,00 400,00
sonst. Kfz. 2-14247-0402.000 10.000,00
Ergebnis 20.000,00 400,00

2-14250 Zweckgebundene erfol Ver.v.wiss.Werke 2-14250-8030.000 12.000,00 27.790,26
Prüfungsgebühren 2-14250-8157.000 6.000,00
für Projektforschung 2-14250-8180.000 10.000,00 317.614,00
Sonst Geb. Kostener. 2-14250-8181.000 2.607,74
Ergebnis 28.000,00 348.012,00

2-14260 Zweckgeb.erf. Einnah Gebühren u.Kosteners 2-14260-8180.000 10.000,00
Ergebnis 10.000,00

Seite 36Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
570 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

2-14264 Erfolgswirksame Einn Versch.Einnahmen 2-14264-8299.000 100.000,00
Ergebnis 100.000,00

2-14267 Bestandsw.Einn. Veräuß.v.Gesch.ausst 2-14267-0420.000 100.000,00
Ergebnis 100.000,00

2-14604 Erfolgswirksame Einn Handelswaren 2-14604-8030.000 3.000,00
Private Ferngespräch 2-14604-8135.000 1.000,00
Überw. vom BMSK 2-14604-8262.015 1.000,00
Verschiedene Einnahm 2-14604-8299.000 1.000,00
Ergebnis 6.000,00

2-14607 Bestandswirksame Ein masch. Anlagen 2-14607-0200.000 1.000,00
Amts-, Betriebs- und 2-14607-0420.000 1.000,00
Ergebnis 2.000,00

2-14904 Erfolgsw.Einn. Telefonkosteners. 2-14904-8130.400 7.319,57
Kost.f.Raum Z 2-14904-8241.100 34.312,96
Kost.Res.Räum. 2-14904-8241.200 8.405,84
Ertr.a.VuV/Räume Z 2-14904-8244.200 109.446,00
Unterver.Woh. 2-14904-8250.000 889,20
Ersätze d. Univers. 2-14904-8540.000 609.346.000,00 617.465.761,79
Geldbuße Z 2-14904-8813.000 1.366,78
Ergebnis 609.346.000,00 617.627.502,14

Ergebnis 633.034.000,00 637.037.731,58
15 Soziales Konsumenten 2-15000 Zentralleitung; zwec Geldstrafen und Geld 2-15000-8811.000 1.000,00 2.100,00

Ergebnis 1.000,00 2.100,00
2-15004 Erfolgswirksame Einn Handelswaren 2-15004-8030.000 1.000,00

Altmaterial 2-15004-8060.000 1.000,00
Gebr.güter 2-15004-8080.000 1.000,00
Nachtr.empf.Rabatte 2-15004-8149.000 1.000,00 7.217,60
Bundes-Kommissions- 2-15004-8154.000 1.000,00
Sonstige Gebühren 2-15004-8157.000 1.000,00
für hoheitliche Leis 2-15004-8170.000 15.000,00 11.198,12
Ersätze für Sachvers 2-15004-8182.000 60.000,00 27.475,34
Kosteneinbehalt zug. 2-15004-8241.200 4.000,00
Benützungsentgelt fü 2-15004-8244.200 22.000,00 13.052,65
Untervermietung von 2-15004-8251.000 200.000,00 205.928,82
BMSG (EU) 2-15004-8262.115 1.000,00
Refundierung gem KUG 2-15004-8262.807 4.000,00 1.417,49
des Kurhauses Ferdin 2-15004-8270.000 8.541,04
Kostenersätze 2-15004-8270.900 9.000,00

Seite 37Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
571 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sonstiges 2-15004-8270.901 20.370,70
Rückersätze von Ausg 2-15004-8281.000 10.000,00
Stundungs- und Verzu 2-15004-8291.000 1.000,00
Sonstige verschieden 2-15004-8299.002 20.000,00 14.780,75
gem §§ 58 und 59 B-K 2-15004-8511.000 15.000,00 3.018,54
gem § 130 Abs. 3 und 2-15004-8512.000 1.000,00 29,14
Erstattungsbeträge E 2-15004-8518.000 2.000,00
des Ausgleichstaxfon 2-15004-8530.042 585.000,00 609.127,33
des Kriegsopferfonds 2-15004-8530.043 1.000,00 494,66
des Insolvenz-Ausfal 2-15004-8530.049 1.000,00
Transfer vom AMS 2-15004-8540.000 1.000,00
Verwaltungsbehördlic 2-15004-8810.000 1.000,00
für UNO-Stipendiaten 2-15004-8830.000 3.000,00
der EU (Dienstreisen 2-15004-8835.100 100.000,00 47.345,64
Rückersatz von Koste 2-15004-8835.102 848.000,00 254.572,20
Einziehungen zum Bun 2-15004-8851.000 5.000,00
Ergebnis 1.915.000,00 1.224.570,02

2-15007 Bestandswirksame Ein Maschinen 2-15007-0200.000 1.000,00
Hardware (ADV) 2-15007-0288.100 1.000,00
Hilfsmaschinen (ADV) 2-15007-0288.120 1.000,00
Personenkraftwagen 2-15007-0401.000 1.000,00
Amtsausstattung 2-15007-0420.000 1.000,00
ADV-Betriebsausstatt 2-15007-0488.000 1.000,00
Ergebnis 6.000,00

2-15014 Zahl.von der EU Beitr.EU 2-15014-8835.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-15049 Bezugsvorschussersät Bezugsvorschussersät 2-15049-2460.410 1.000,00
Bezugsvorschussersät 2-15049-2460.430 1.000,00
Sonstige Bezugsvorsc 2-15049-2560.010 55.000,00 40.228,50
Sonstige Bezugsvorsc 2-15049-2560.030 70.000,00 64.046,50
Ergebnis 127.000,00 104.275,00

2-15054 Beiträge zu den Kost Bundesaufsicht über 2-15054-8510.000 1.060.000,00 1.101.299,23
Ergebnis 1.060.000,00 1.101.299,23

2-15104 Erfolgswirksame Einn Rückersätze von Ausg 2-15104-8281.000 1.000,00
Stundungs- und Verzu 2-15104-8291.000 1.000,00
Sonstige verschieden 2-15104-8299.000 1.000,00
Ersätze der Sozialve 2-15104-8510.000 11.000,00
des Ausgleichstaxfon 2-15104-8530.042 1.000,00

Seite 38Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
572 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Opfer für Fahrauswei 2-15104-8820.000 1.000,00
Ergebnis 16.000,00

2-15204 Erfolgswirksame Einn für hoheitliche Leis 2-15204-8170.000 1.000,00
Rückersätze von Ausg 2-15204-8281.000 1.000,00
Zinsen aus Forderung 2-15204-8295.000 12.000,00 10.768,53
Sonstige verschieden 2-15204-8299.000 1.000,00 1.062,53
Ergebnis 15.000,00 11.831,06

2-15259 Darlehensrückzahlung Rückz. v. Investitio 2-15259-2470.400 1.000,00
Rückz. v. Investitio 2-15259-2470.700 1.000,00
Rückz. v. Investitio 2-15259-2470.800 1.000,00
Rückz. v. nicht inve 2-15259-2570.000 1.000,00
Ergebnis 4.000,00

2-15267 Bestandswirksame Ein Rückzahlungen von Er 2-15267-2631.000 1.000,00 19.453,11
Rückzahlungen von Er 2-15267-2632.101 10.000,00 1.471,57
Rückzahlungen von Er 2-15267-2632.102 1.000,00 3.482,72
Rückzahlungen von Er 2-15267-2632.103 1.000,00
Rückzahlungen von Be 2-15267-2633.000 10.000,00 15.388,58
Rückzahlungen von He 2-15267-2634.000 20.000,00 72.875,22
Rückzahlungen von Le 2-15267-2635.000 5.000,00 4.464,95
Rückzahlungen von Re 2-15267-2636.000 1.000,00
Rückzahlungen von Hä 2-15267-2637.900 1.000,00
Ergebnis 50.000,00 117.136,15

2-15314 Erfolgswirksame Einn Rückersätze der Ausg 2-15314-8281.000 1.000,00
Sonstige verschieden 2-15314-8299.000 1.000,00
Ergebnis 2.000,00

2-15344 Erfolgswirksame Einn Pflegevorsorge (Kost 2-15344-8282.000 3.971.000,00 2.391.554,57
Ergebnis 3.971.000,00 2.391.554,57

2-15494 Erfolgswirksame Einn Überweisung vom BMWA 2-15494-8262.063 1.000,00
Rückersätze von Ausg 2-15494-8281.000 1.000,00
Stundungs- und Verzu 2-15494-8291.000 1.000,00
Sonstige verschieden 2-15494-8299.000 1.000,00
Ergebnis 4.000,00

2-15704 Erfolgswirksame Einn Handelswaren 2-15704-8030.000 1.000,00
Verbr.güter 2-15704-8051.000 1.000,00
Altmaterial 2-15704-8060.000 1.000,00
Erzeugnisse 2-15704-8070.000 1.000,00
Gebr.güter 2-15704-8080.000 1.000,00
Einnahmen aus der Er 2-15704-8130.000 1.000,00 302,36

Seite 39Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
573 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

für hoheitliche Leis 2-15704-8170.000 1.000,00 5.889,62
Kosteneinbehalt zug. 2-15704-8241.200 1.000,00
Untervermietung von 2-15704-8250.000 1.000,00
Benützungsvergütunge 2-15704-8260.007 1.000,00
Rückersätze von Ausg 2-15704-8281.000 1.000,00
Stundungs- und Verzu 2-15704-8291.000 1.000,00 442,89
Sonstige verschieden 2-15704-8299.001 1.000,00
Sonstige verschieden 2-15704-8299.002 1.000,00 18.653,86
Laufende Transferzah 2-15704-8505.000 1.000,00
Erstattungsbeträge E 2-15704-8518.000 1.000,00
ATF; ESF Ziel 3 2-15704-8530.042 1.000,00
ATF; ESF Ziel 3/Tech 2-15704-8530.142 1.000,00
ATF; ESF Ziel 1 2-15704-8530.242 1.000,00
Transf.AMS 2-15704-8540.000 1.000,00 10.136,12
der EU (Dienstreisen 2-15704-8835.100 1.000,00
Ergebnis 21.000,00 35.424,85

2-15707 Bestandswirksame Ein Maschinen 2-15707-0200.000 1.000,00
Hardware (ADV) 2-15707-0288.100 1.000,00
DFÜ-Einrichtungen 2-15707-0288.110 1.000,00
Hilfsmaschinen (ADV) 2-15707-0288.120 1.000,00
Werkzeuge 2-15707-0300.000 1.000,00
sonst. Kfz. 2-15707-0402.000 1.000,00
sonst. Beförd.mittel 2-15707-0405.000 1.000,00
Amtsausstattung 2-15707-0420.000 1.000,00
ADV-Betriebsausstatt 2-15707-0488.000 1.000,00
Software (ADV) 2-15707-0788.100 1.000,00
Ergebnis 10.000,00

2-15714 Entschädigung für Kr Rückersätze von Ausg 2-15714-8281.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-15784 Vertrag mit der Bund des Ausgleichstaxfon 2-15784-8530.042 1.000,00
Kriegsbeschädigten f 2-15784-8820.000 1.000,00
für Heilfürsorge und 2-15784-8831.000 439.000,00
Sonstige Kostenersät 2-15784-8832.000 31.000,00
Ergebnis 472.000,00

2-15794 Sonstige Einnahmen d Handelswaren 2-15794-8030.000 1.000,00
Altmaterial 2-15794-8060.000 1.000,00
Gebr.güter 2-15794-8080.000 4.000,00
Rückersätze von Ausg 2-15794-8281.000 1.000,00

Seite 40Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
574 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Stundungs- und Verzu 2-15794-8291.000 1.000,00 900,00
Sonstige verschieden 2-15794-8299.900 353.000,00
Ersatz.gem.§55 KOVG 2-15794-8299.901 5.001,90
Ersatzleistungen gem 2-15794-8299.902 172.182,48
Sonstiges 2-15794-8299.903 492,35
Beihilfe gemäß GSBG 2-15794-8503.000 1.479.000,00 1.604.598,29
Zahlungen von Sozial 2-15794-8510.000 15.000,00 12.596,80
des Ausgleichstaxfon 2-15794-8530.042 21.000,00
Beiträge zur Kranken 2-15794-8821.000 1.390.000,00 1.229.247,18
Beschädigten für Fah 2-15794-8824.000 1.000,00
Sonstige Beiträge 2-15794-8825.000 1.000,00
Entschädigungszahlun 2-15794-8830.000 1.000,00
Ergebnis 3.269.000,00 3.025.019,00

Ergebnis 10.945.000,00 8.013.209,88
16 Sozialversicherung 2-16004 Erfolgswirksame Einn Pensionsversicherung 2-16004-8282.000 1.000,00

Ergebnis 1.000,00
2-16104 Erfolgswirksame Einn Ausgleichszulagen 2-16104-8282.000 1.000,00

Ergebnis 1.000,00
2-16404 Erfolgswirksame Einn Sonstige Rückersätze 2-16404-8282.000 1.000,00

Ergebnis 1.000,00
2-16504 Erfolgswirksame Einn Nachtschwerarbeits-B 2-16504-8342.000 17.000.000,00 17.904.778,76

Ergebnis 17.000.000,00 17.904.778,76
Ergebnis 17.003.000,00 17.904.778,76

17 Gesundheit 2-17000 Zweckgeb.erfw.Einn. Geldstr.gem.BDG 2-17000-8810.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-17004 Erfw.Einnahmen Verk.v.Handelswaren 2-17004-8030.000 2.000,00
Nachtr.g.Rabatte 2-17004-8149.000 1.000,00 10.055,14
Ersatz f.hoh.Leistun 2-17004-8170.000 138.000,00 47.982,12
Entg.f.Garagenben. Z 2-17004-8244.200 30.000,00 33.979,20
Unterverm.Wohnungen 2-17004-8251.000 1.000,00
Ersätze Ernährungsag 2-17004-8270.000 13.275.000,00 13.746.399,04
Sonst.versch.Einn. 2-17004-8299.000 153.000,00 201.770,79
Ref.der Aussichtsgeb 2-17004-8510.000 530.000,00 574.109,48
Kostenerst.g.B-KUVG 2-17004-8511.000 1.000,00 1.970,43
TransferAMS 2-17004-8540.000 1.000,00 9.891,42
Beiträge EU Präs. 2-17004-8835.080 1.000,00 178,58
Kosteners.d.EU(DR) 2-17004-8835.100 197.000,00 153.517,32
Ergebnis 14.330.000,00 14.779.853,52

Seite 41Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
575 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

2-17005 Sonst.Einnahm.-EU Kosteners.d.EU 2-17005-8836.000 1.000,00 16.152,02
Ergebnis 1.000,00 16.152,02

2-17008 Sonst.bestandw.Einn. Veräuß.v.PKW 2-17008-0401.000 1.000,00
Veräuß.v.Amtsausst. 2-17008-0420.000 1.000,00
Ergebnis 2.000,00

2-17009 Bezugsvorschussers. Ers.Wohnbau Z 2-17009-2460.400 25.000,00 34.068,10
So.Bezugsvorsch.Er.Z 2-17009-2560.000 13.000,00 19.087,50
Ergebnis 38.000,00 53.155,60

2-17120 Anteil der Ust Ust.Anteil f. GÖG 2-17120-8408.000 7.250.000,00 7.250.000,00
Ergebnis 7.250.000,00 7.250.000,00

2-17240 Zweckgebundene erfol FLAF 2-17240-8262.019 33.100.000,00 33.371.642,60
Ergebnis 33.100.000,00 33.371.642,60

2-17294 Erfolgswirksame Einn Handelswaren 2-17294-8030.000 1.000,00
Direkte Steuern - An 2-17294-8310.000 1.000,00
Umsatzsteueranteil f 2-17294-8407.000 1.000,00
Ergebnis 3.000,00

2-17297 Bestandswirksame Ein Ausstattung 2-17297-0420.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-17314 Epizootie Handelswaren 2-17314-8030.000 1.000,00
Erlös für Fleischwar 2-17314-8071.000 1.000,00
Rückersätze von Ausg 2-17314-8281.000 1.000,00
Strafgelder 2-17314-8810.000 76.000,00 92.755,09
EU für Tierseuchenbe 2-17314-8835.000 302.000,00 219.306,00
Beiträge EU Präs. 2-17314-8835.080 1.000,00 28.125,96
Ergebnis 382.000,00 340.187,05

2-17394 Lebensmittelang.,Gen Bd.Komm.u.Überw.geb. 2-17394-8154.000 1.000,00
So.Geb.u.Kosteners. 2-17394-8180.000 144.000,00 125.124,59
Sonst.versch.Einn. 2-17394-8299.000 1.000,00
Ergebnis 146.000,00 125.124,59

2-17494 Erfolgswirksame Einn Kosteners.hoh.L 2-17494-8172.000 1.000,00 3,00
Entg.f.Leist.AMG 2-17494-8173.000 451.000,00 95.366,53
Kosteners.kl.Gutacht 2-17494-8174.000 37.000,00 586,00
Kosteners.Sachverst. 2-17494-8175.000 10.000,00 5.435,00
Stundungs- und Verzu 2-17494-8291.000 1.000,00
Sonstige verschieden 2-17494-8299.000 400.000,00 888.200,15
Ersätze der Sozialve 2-17494-8510.000 1.000,00
Beitr.EU 2-17494-8835.000 1.000,00 96.776,40
Ergebnis 902.000,00 1.086.367,08

Seite 42Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
576 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

2-17504 Leist.zur KV Leist.zur KV 2-17504-8282.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-17514 Leist.zur SV Sonst.L. z.SV 2-17514-8282.000 2.154.000,00 2.938.962,37
Ergebnis 2.154.000,00 2.938.962,37

2-17964 Erfolgswirksame Einn Gebühren gemäß Ein- 2-17964-8184.000 873.000,00 609.856,10
von Hoheitsdienstste 2-17964-8260.007 1.000,00
Stundungs- und Verzu 2-17964-8291.000 1.000,00
Sonstige verschieden 2-17964-8299.001 1.000,00
Sonstige verschieden 2-17964-8299.002 1.000,00
Beiträge d. EU für V 2-17964-8860.000 1.000,00
Ergebnis 878.000,00 609.856,10

2-17967 Bestandswirksame Ein Maschinen 2-17967-0200.000 1.000,00
sonst. Beförderungmi 2-17967-0405.000 1.000,00
Amts- und Betriebsau 2-17967-0420.000 1.000,00
Ergebnis 3.000,00

Ergebnis 59.192.000,00 60.571.300,93
19 Familie und Jugend 2-19110 Zweckgebundene erfol Geldzuwendungen aus 2-19110-8852.000 1.000,00

Ergebnis 1.000,00
2-19114 Erfolgswirksame Einn Nachtr.empf.Rabatte 2-19114-8149.000 1.000,00

Rückersätze von Ausg 2-19114-8282.000 1.000,00
Ergebnis 2.000,00

2-19134 Erfolgswirksame Einn Rückzahlungen des Re 2-19134-8530.145 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-19300 Dienstgeberbeiträge Dienstgeberbeiträge 2-19300-8344.000 3.850.486.000,00 3.915.025.746,15
Ergebnis 3.850.486.000,00 3.915.025.746,15

2-19301 Mehrkindzuschlag (Er Bundesdienststellen 2-19301-8262.007 900.000,00 650.081,53
Transfers von Länder 2-19301-8503.000 900.000,00 814.547,51
Transfers von Gemein 2-19301-8505.000 500.000,00 472.420,80
Transfers von gemein 2-19301-8820.000 200.000,00 306.790,52
Ergebnis 2.500.000,00 2.243.840,36

2-19310 Anteil der Einkommen Anteil der Einkommen 2-19310-8345.000 479.668.000,00 501.148.026,78
Ergebnis 479.668.000,00 501.148.026,78

2-19311 Abgeltung von Ansätz Abgeltung von Ansätz 2-19311-8345.000 690.392.000,00 690.392.000,00
Ergebnis 690.392.000,00 690.392.000,00

2-19320 Beiträge von land- u Beiträge von land- u 2-19320-8346.000 6.613.000,00 6.342.490,86
Ergebnis 6.613.000,00 6.342.490,86

2-19330 Beiträge der Länder Beiträge der Länder 2-19330-8503.000 11.125.000,00 11.125.018,00
Ergebnis 11.125.000,00 11.125.018,00

Seite 43Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
577 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

2-19340 Transferzahlungen vo Selbstbehalt (Schulb 2-19340-8820.000 9.710.000,00 9.595.858,91
Selbstbehalt (Schüle 2-19340-8821.000 13.200.000,00 12.706.556,60
Selbstbehalt (Lehrli 2-19340-8824.000 1.090.000,00 1.122.071,89
Ergebnis 24.000.000,00 23.424.487,40

2-19341 Ersatz HFBH Überweisung f.HFBH 2-19341-8262.019 500.000,00 242.501,00
Ergebnis 500.000,00 242.501,00

2-19350 Rückz.v.Zuschüssen KG-Zuschuss 2-19350-8281.001 1.000,00 -311.364,46
Ergebnis 1.000,00 -311.364,46

2-19361 Zweckgebundene erfol Rückersätze von Ausg 2-19361-8282.000 1.000,00
Verzugszinsen 2-19361-8291.000 169,42
Ergebnis 1.000,00 169,42

2-19363 Darlehensrückzahlung Familienhärteausglei 2-19363-2570.000 1.000,00 5.387,92
Ergebnis 1.000,00 5.387,92

2-19371 Familienberatungsste Rückersätze von Ausg 2-19371-8282.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-19382 Unterhaltsvorschüsse Rückgezahlte Unterha 2-19382-2620.000 45.400.000,00 45.060.143,34
Ergebnis 45.400.000,00 45.060.143,34

2-19390 Ersatz vom Reservefo Ersatz vom Reservefo 2-19390-8530.045 418.988.000,00 342.238.118,32
Ergebnis 418.988.000,00 342.238.118,32

2-19414 Erfolgswirksame Einn Kostenbeiträge für h 2-19414-8170.000 3.000,00 765,00
Rückersätze von Ausg 2-19414-8282.000 1.000,00
Sonstige verschieden 2-19414-8299.002 1.000,00
Ergebnis 5.000,00 765,00

2-19504 Erfolgsw.Einnahmen Kostenerst.f.h.Leist 2-19504-8170.000 12,50
Ergebnis 12,50

Ergebnis 5.529.685.000,00 5.536.937.342,59
20 Äußeres 2-20000 Zweckgebundene erfol zw.erfolgsw.Einn. 2-20000-8299.000 1.000,00 37.168,00

Geldstrafen und Geld 2-20000-8810.000 1.000,00
Ergebnis 2.000,00 37.168,00

2-20004 Erfolgswirksame Einn Altmaterial 2-20004-8060.000 1.000,00
Private Ferngespräch 2-20004-8130.000 4.000,00 2.365,36
Sonstige Kostenbeitr 2-20004-8170.000 1.000,00 24,00
Transportspesenersät 2-20004-8172.000 60.000,00 41.333,60
Verfahrenskostenersä 2-20004-8177.001 1.000,00
Miet- und Pachtzinse 2-20004-8240.000 91.000,00 23.343,21
Benützungsentgelt fü 2-20004-8244.200 16.000,00 16.058,10
Untervermietung von 2-20004-8250.000 1.000,00
Benützungsentgelt fü 2-20004-8254.200 1.000,00

Seite 44Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
578 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Vergütungen vom BMBK 2-20004-8260.012 1.000,00
KUGG 2-20004-8262.807 1.000,00
für die Überlassung 2-20004-8270.000 120.000,00 118.043,45
Rückersätze von Ausg 2-20004-8281.000 1.000,00
Rückersetzte Ausgabe 2-20004-8282.000 1.000,00
Kursdifferenzen aus 2-20004-8292.000 1.000,00 0,01
Sonstige Einnahmen 2-20004-8299.000 5.000,00 14.011,57
Sonstige verschieden 2-20004-8299.001 1.000,00
Beiträge v.Gemeinden 2-20004-8505.000 1.000,00
Transf.AMS 2-20004-8540.000 1.000,00 14.244,87
der EU (Dienstreisen 2-20004-8835.100 40.000,00 26.494,01
Ergebnis 349.000,00 255.918,18

2-20005 Sonst.erfolgsw.Einn. Kosteners.Bed.ADA 2-20005-8270.000 300.000,00 198.556,36
Ergebnis 300.000,00 198.556,36

2-20008 Sonstige bestandswir Maschinen 2-20008-0200.000 1.000,00
Personenkraftwagen 2-20008-0401.000 7.000,00 6.746,30
sonst. Kfz. 2-20008-0402.000 1.000,00
Amtsausstattung 2-20008-0421.000 1.000,00
Ergebnis 10.000,00 6.746,30

2-20009 Darlehensrückzahlung Bezugsvorschussersät 2-20009-2460.400 25.000,00 25.925,86
Sonstige Bezugsvorsc 2-20009-2560.000 40.000,00 23.642,84
Ergebnis 65.000,00 49.568,70

2-20054 Einnahm.(Zentralbudg Versch. Einnahmen 2-20054-8299.000 1.000,00 489.324,47
Ergebnis 1.000,00 489.324,47

2-20084 Erfolgsw. Einnahmen Sonst.Einnahmen 2-20084-8299.000 1.000,00 1.285,37
Ergebnis 1.000,00 1.285,37

2-20094 Erfolgsw.Einnahmen Rückers.v.Vorj. 2-20094-8282.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-20100 Zweckgebundene erfol zw.erfolgsw.Einn. 2-20100-8299.000 1.000,00 17.520,66
Geldzuwendungen aus 2-20100-8852.000 1.000,00
Ergebnis 2.000,00 17.520,66

2-20104 Erfolgswirksame Einn Altmaterial 2-20104-8060.000 12.000,00 5.605,56
Private Ferngespräch 2-20104-8130.000 70.000,00 55.398,11
Erbringung v.Nebenl. 2-20104-8131.000 14.000,00 3.524,54
Ersätze zur Krankenv 2-20104-8171.000 500.000,00 483.532,69
Transportspesenersät 2-20104-8172.000 12.000,00 8.608,14
Österr.-schweiz. Abk 2-20104-8173.000 1.000,00
Ersätze von Behandlu 2-20104-8174.000 1.000,00 16,95

Seite 45Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
579 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ersätze für Heimbefö 2-20104-8176.000 120.000,00 18.226,57
Miet- und Pachtzinse 2-20104-8240.000 1.000,00 718,02
Kosteneinbehalt zug. 2-20104-8241.200 1.000,00
Benützungsentgelt fü 2-20104-8244.201 26.000,00 23.748,98
Untervermietung von 2-20104-8250.000 1.000,00
Miet- und Pachtzinse 2-20104-8250.001 15.000,00 645,69
Rückersätze von Ausg 2-20104-8281.000 2.000,00 1.087,99
Rückersetzte Ausgabe 2-20104-8282.000 1.000,00
Kursdifferenzen aus 2-20104-8292.000 810.000,00 751.913,99
Zinsen aus dem Geldv 2-20104-8293.000 150.000,00 191.673,60
Sonstige Einnahmen 2-20104-8299.000 21.000,00 3.649,95
Sonstige verschieden 2-20104-8299.001 1.000,00
gem.§§58 und 59 B-KU 2-20104-8511.000 245.000,00 302.140,08
gem.§130,Abs.3 und 4 2-20104-8512.000 75.000,00 76.675,20
Ergebnis 2.079.000,00 1.927.166,06

2-20108 Sonstige bestandswir Maschinen 2-20108-0200.000 1.000,00 227,64
Personenkraftwagen 2-20108-0401.000 125.000,00 66.781,46
sonst. Kfz. 2-20108-0402.000 1.000,00 204,04
Amtsausstattung 2-20108-0421.000 25.000,00 1.539,81
Sonderanlagen 2-20108-0501.000 1.000,00 44,05
Beteil. ausl. AG 2-20108-0810.000 1.000,00
Ergebnis 154.000,00 68.797,00

2-20109 Bezugsvorschussersät Bezugsvorsch.f.WBZ Z 2-20109-2460.400 1.000,00 1.600,00
Bezugsvorsch.Ausl. Z 2-20109-2560.000 700,00
Sonstige Bezugsvorsc 2-20109-2560.001 19.000,00 15.709,20
Ergebnis 20.000,00 18.009,20

2-20400 Zweckgeb. Einnahmen Versch. Einnahmen 2-20400-8299.000 250.000,00 260.515,47
Ergebnis 250.000,00 260.515,47

2-20404 Erfolgswirksame Einn Prüfungsgebühren 2-20404-8157.000 1.000,00
Kursbeiträge 2-20404-8180.000 75.000,00 110.982,64
Rückersätze von Ausg 2-20404-8281.000 1.000,00
Rückersetzte Ausgabe 2-20404-8282.000 1.000,00
Sonstige Einnahmen 2-20404-8299.000 1.000,00
Ergebnis 79.000,00 110.982,64

Ergebnis 3.313.000,00 3.441.558,41
30 Justiz 2-30000 Zweckgebundene erfol Geldstrafen und Geld 2-30000-8810.900 2.000,00

Ministerium, Oberste 2-30000-8810.901 1.212,25
Justizanstalten und 2-30000-8810.903 3.460,00

Seite 46Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
580 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Geldstrafen u.bußenZ 2-30000-8813.000 2.000,00
Ergebnis 4.000,00 4.672,25

2-30004 Erfolgswirksame Einn Handelswaren 2-30004-8030.000 1.000,00
Altmaterial 2-30004-8060.000 1.000,00
Einnahmen aus der Er 2-30004-8130.000 1.000,00
Justizverwaltungsgeb 2-30004-8152.000 40.000,00 56.832,00
Kostenbeiträge (Kost 2-30004-8171.000 3.000,00 2.233,80
Überl.v.Räumlichkeit 2-30004-8241.100 11.000,00 8.470,50
Benützungsentgelt fü 2-30004-8244.200 6.000,00 6.544,04
Untervermietung von 2-30004-8250.000 15.000,00 16.782,06
Untervermietung von 2-30004-8251.000 1.000,00
Sonstige Einnahmen 2-30004-8299.000 17.000,00 24.950,66
Sonstige verschieden 2-30004-8299.001 1.000,00
Transferzahlungen (E 2-30004-8835.000 1.000,00
Reisekostenersätze d 2-30004-8835.100 30.000,00 37.361,73
Ergebnis 128.000,00 153.174,79

2-30007 Bestandswirksame Ein Personenkraftwagen 2-30007-0401.000 1.000,00
sonst. Amtsausstattu 2-30007-0421.000 1.000,00
Ergebnis 2.000,00

2-30009 Bezugsvorschussersät Bezugsvorschussersät 2-30009-2460.400 233.000,00 224.316,36
Sonstige Bezugsvorsc 2-30009-2560.000 597.000,00 603.342,86
Ergebnis 830.000,00 827.659,22

2-30014 BIG-Objekten Kosteneinbehalt 2-30014-8241.100 230.000,00 229.401,22
Garagenabstellplatz 2-30014-8244.200 290.000,00 298.608,40
Untervermietung 2-30014-8250.001 80.000,00 72.116,18
Ergebnis 600.000,00 600.125,80

2-30104 Erfolgswirksame Einn Altmaterial 2-30104-8060.000 1.000,00 177,36
Kostenbeiträge (Kost 2-30104-8171.000 10.000,00 16.098,53
Ablichtungen und Abs 2-30104-8172.000 105.000,00 82.402,16
Vergütungen vom BMW 2-30104-8260.014 1.000,00
Sonstige Einnahmen 2-30104-8299.000 2.000,00 2.538,00
Sonstige verschieden 2-30104-8299.001 1.000,00
Ergebnis 120.000,00 101.216,05

2-30107 Bestandswirksame Ein masch. Anlagen 2-30107-0200.000 1.000,00 25,00
sonst. Amtsausstattu 2-30107-0421.000 1.000,00
Ergebnis 2.000,00 25,00

2-30204 Erfolgswirksame Einn Handelswaren 2-30204-8030.000 82.000,00 80.124,66
Altmaterial 2-30204-8060.000 50.000,00 14.311,13

Seite 47Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
581 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Einnahmen aus der Er 2-30204-8130.900 71.000,00
Ersatz von Verfahren 2-30204-8130.901 1.498,43
Ersatz für Kraftwage 2-30204-8130.902 1.015,33
Sonstige Kostenersät 2-30204-8130.990 149.517,92
Justizverwaltungsgeb 2-30204-8152.000 557.000,00 618.342,01
Vollzugs-und Wegegeb 2-30204-8170.000 1.000,00
Ablichtungen und Abs 2-30204-8172.000 1.470.000,00 1.578.677,55
Gebühren und Ersätze 2-30204-8173.900 623.510.000,00
Elektronischer Gebüh 2-30204-8173.903 190.009.953,42
Strafsachen 2-30204-8173.904 5.596.203,70
Firmenbuch 2-30204-8173.905 19.486.296,94
Exekutionssachen 2-30204-8173.906 3.746.591,34
Zivilprozesse (insb. 2-30204-8173.907 18.815.862,47
Pauschalkostenbeiträ 2-30204-8173.944 699.828,09
Konkursverfahren; Pa 2-30204-8173.960 7.346.690,41
Konkursverfahren; so 2-30204-8173.961 658.691,79
Ausgleichsverfahren 2-30204-8173.962 72.756,76
Sonstiges 2-30204-8173.990 389.469.833,71
Überl. Räumlichkeit 2-30204-8241.100 52.000,00 42.639,56
Garagenmiete 2-30204-8244.200 20.000,00 21.137,78
Untervermietung von 2-30204-8250.000 15.000,00 14.810,09
Einnahmen aus Unterv 2-30204-8250.001 129.000,00 120.707,14
Benützungsentgelt fü 2-30204-8254.200 4.000,00
Ref KUGG 2-30204-8262.807 9.000,00
gemäß §§ 9a und 9b R 2-30204-8270.000 527.000,00 430.393,90
Sonstige Einnahmen 2-30204-8299.000 294.000,00 185.278,64
Sonstige verschieden 2-30204-8299.001 4.000,00
Ersätze von Gemeinde 2-30204-8505.000 4.000,00
Ersätze der Sozialve 2-30204-8510.000 40.950.000,00 41.000.000,00
Ausgleichstaxfonds 2-30204-8530.042 4.000,00
AMS 2-30204-8540.000 34.000,00 22.676,91
Strafgelder 2-30204-8810.000 17.380.000,00 23.547.950,13
Geldbußen (§§ 90b un 2-30204-8811.000 8.766.000,00 9.000.427,27
Amtshaftungsbeiträge 2-30204-8820.000 3.000,00 2.287,14
Einziehungen zum Bun 2-30204-8851.000 885.000,00 812.579,31
Ergebnis 694.821.000,00 713.547.083,53

2-30207 Bestandswirksame Ein masch. Anlagen 2-30207-0200.000 1.000,00
Hardware (ADV) 2-30207-0288.000 1.000,00

Seite 48Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
582 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Personenkraftwagen 2-30207-0401.000 6.000,00 7.650,00
sonst. Kfz. 2-30207-0402.000 1.000,00
sonst. Amtsausstattu 2-30207-0421.000 1.000,00
Ersatz von Vorschüss 2-30207-2640.000 1.000,00 3.180,00
Ergebnis 11.000,00 10.830,00

2-30304 Erfolgswirksame Einn Altmaterial 2-30304-8060.000 9.000,00 14.391,17
Erzeugnisse 2-30304-8070.000 814.000,00 929.414,63
Einnahmen aus betrie 2-30304-8110.000 6.390.000,00 7.209.340,61
Einnahmen aus der Er 2-30304-8130.900 2.010.000,00
Energiebezüge 2-30304-8130.902 46.912,97
Verpflegung 2-30304-8130.905 43.782,65
Ärztliche Betreuung 2-30304-8130.906 1.451.590,66
Transport von Insass 2-30304-8130.907 5.227,51
Ersätze für Kraftfah 2-30304-8130.908 9.857,33
Ersätze für Schubhaf 2-30304-8130.909 95.979,52
Sonstige Ersätze 2-30304-8130.990 309.009,03
Nachträglich empfang 2-30304-8149.000 1.000,00
Kostenbeiträge für h 2-30304-8171.000 25.100.000,00 46.585.280,68
Vermietung und Verpa 2-30304-8240.000 43.000,00 41.689,96
Überl.Räumlichkeit 2-30304-8241.100 483.000,00 483.594,16
Benützungsentgelt fü 2-30304-8244.200 30.000,00 59.643,31
Untervermietung von 2-30304-8250.000 81.000,00 92.418,71
Einnahmen aus Unterv 2-30304-8250.001 6.000,00 24.064,26
Untervermietung von 2-30304-8251.000 1.000,00
Benützungsentgelt fü 2-30304-8254.200 1.000,00
Vergütungen vom VfGH 2-30304-8260.003 1.000,00 2.301,10
Vergütungen vom BKA 2-30304-8260.010 21.000,00 16.067,17
Vergütungen vom BMI 2-30304-8260.011 151.000,00 159.522,58
Vergütungen vom BMBK 2-30304-8260.012 4.000,00 15.492,40
Vergütungen vom BMW 2-30304-8260.014 1.000,00
Vergütungen vom BMSG 2-30304-8260.015 1.000,00
von der Justizverwal 2-30304-8260.030 738.000,00 808.084,71
Vergütungen vom BMLv 2-30304-8260.040 141.000,00 102.158,55
der Finanzverwaltung 2-30304-8260.050 33.000,00 8.042,29
vom BMLFW 2-30304-8260.060 3.000,00 213,25
für die Überlassung 2-30304-8277.000 46.000,00 7.120,18
Verzugszinsen 2-30304-8291.000 4.000,00 3.173,24
Kassenüberschüsse 2-30304-8294.000 1.000,00 60,55

Seite 49Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
583 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sonstige Einnahmen 2-30304-8299.000 298.000,00 293.289,65
Sonstige verschieden 2-30304-8299.001 1.000,00
Ersätze von Ländern 2-30304-8503.000 8.540.000,00 8.897.108,43
Ergebnis 44.953.000,00 67.714.831,26

2-30307 Bestandswirksame Ein masch. Anlagen-Amtsa 2-30307-0200.000 1.000,00
Masch. u. masch. Anl 2-30307-0201.000 1.000,00 4.646,00
Werkzeuge u. sonst. 2-30307-0300.000 1.000,00
sonst. Kfz. 2-30307-0402.000 18.000,00 9.662,30
sonst. Amtsausstattu 2-30307-0421.000 1.000,00
sonst. Anstaltsausst 2-30307-0422.000 5.000,00 6.132,42
Ergebnis 27.000,00 20.440,72

2-30314 Erfolgswirksame Einn Altmaterial 2-30314-8060.000 1.000,00 342,00
Erzeugnisse 2-30314-8070.000 30.000,00 23.146,98
Einnahmen aus betrie 2-30314-8110.000 196.000,00 204.413,59
Einnahmen aus der Er 2-30314-8130.900 11.000,00
Energiebezüge 2-30314-8130.902 2.820,46
Verpflegung 2-30314-8130.905 5.666,63
Ärztliche Betreuung 2-30314-8130.906 970,07
Transport von Insass 2-30314-8130.907 641,08
Sonstige Ersätze 2-30314-8130.990 3.421,23
Kostenbeiträge für h 2-30314-8171.000 575.000,00 562.688,41
Vergütungen vom BMI 2-30314-8260.011 22.000,00 19.114,01
von der Justizverwal 2-30314-8260.030 5.000,00 2.605,57
Vergütungen vom BMLv 2-30314-8260.040 5.000,00 8.349,80
Verzugszinsen 2-30314-8291.000 1.000,00
Kassenüberschüsse 2-30314-8294.000 1.000,00
Sonstige Einnahmen 2-30314-8299.000 3.000,00 3.808,85
Ergebnis 850.000,00 837.988,68

2-30317 Bestandswirksame Ein sonst. Anstaltsausst 2-30317-0422.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-30334 Erfolgswirksame Einn Altmaterial 2-30334-8060.000 1.000,00 10,00
Erzeugnisse 2-30334-8070.000 2.000,00 322,84
Einnahmen aus betrie 2-30334-8110.000 105.000,00 607.324,20
Einnahmen aus der Er 2-30334-8130.900 10.000,00
Verpflegung 2-30334-8130.905 3.818,20
Ersätze für Kraftfah 2-30334-8130.908 1,13
Sonstige Ersätze 2-30334-8130.990 10.646,92
Kostenbeiträge für h 2-30334-8171.000 494.000,00 687.939,50

Seite 50Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
584 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Vergütungen vom BMI 2-30334-8260.011 3.000,00 4.338,08
von der Justizverwal 2-30334-8260.030 4.000,00 9.104,65
Vergütungen vom BMLv 2-30334-8260.040 5.000,00 11.247,62
Ergebnis 624.000,00 1.334.753,14

2-30337 Bestandswirksame Ein sonst. Anstaltsausst 2-30337-0422.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-30344 Erfolgswirksame Einn Altmaterial 2-30344-8060.000 1.000,00 9.040,10
Erzeugnisse 2-30344-8070.000 28.000,00 62.122,58
Einnahmen aus betrie 2-30344-8110.000 146.000,00 651.801,96
Einnahmen aus der Er 2-30344-8130.900 10.000,00
Energiebezüge 2-30344-8130.902 5.266,12
Verpflegung 2-30344-8130.905 86,10
Ärztliche Betreuung 2-30344-8130.906 415,50
Transp.v.Insassen 2-30344-8130.907 779,19
Ersätze für Kraftfah 2-30344-8130.908 651,76
Sonstige Ersätze 2-30344-8130.990 18.358,96
Kostenbeiträge für h 2-30344-8171.000 945.000,00 1.386.676,83
Garagenabstellplatz 2-30344-8244.200 2.000,00
BMBK 2-30344-8260.012 3.000,00
von der Justizverwal 2-30344-8260.030 10.000,00 74.213,02
Vergütungen vom BMLv 2-30344-8260.040 1.000,00
BMF 2-30344-8260.050 486,16
Sonstige Einnahmen 2-30344-8299.000 8.000,00 31.689,96
Ergebnis 1.154.000,00 2.241.588,24

2-30347 Bestandswirksame Ein Verä.v.s.KFZ 2-30347-0402.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-30354 Erfolgswirksame Einn Altmaterial 2-30354-8060.000 1.000,00 2.532,86
Erzeugnisse 2-30354-8070.000 33.000,00 53.240,11
Einnahmen aus betrie 2-30354-8110.000 145.000,00 814.224,52
Einnahmen aus der Er 2-30354-8130.900 40.000,00
Energiebezüge 2-30354-8130.902 1.602,80
Verpflegung 2-30354-8130.905 14.438,70
Ärztliche Betreuung 2-30354-8130.906 1.474,82
Transport von Insass 2-30354-8130.907 647,97
Ersätze für Kraftfah 2-30354-8130.908 1.064,86
Sonstige Ersätze 2-30354-8130.990 46.973,54
Kostenbeiträge für h 2-30354-8171.000 900.000,00 1.347.959,90
Vergütungen vom BMI 2-30354-8260.011 1.000,00

Seite 51Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
585 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Vergütungen vom BMW 2-30354-8260.014 1.000,00
von der Justizverwal 2-30354-8260.030 10.000,00 68.780,97
Vergütungen vom BMLv 2-30354-8260.040 1.000,00
Verzugszinsen 2-30354-8291.000 1.000,00 25,95
Sonstige Einnahmen 2-30354-8299.000 2.000,00 10.727,44
Ergebnis 1.135.000,00 2.363.694,44

2-30357 Bestandswirksame Ein Veräuß.v.sonst.KFZ 2-30357-0402.000 1.000,00
sonst. Anstaltsausst 2-30357-0422.000 1.000,00
Ergebnis 2.000,00

2-30504 Erfolgswirksame Einn Sonstige Einnahmen 2-30504-8299.000 1.000,00
Sonstige verschieden 2-30504-8299.001 1.000,00
Ergebnis 2.000,00

Ergebnis 745.268.000,00 789.758.083,12
40 Milit. Angelegenh. 2-40000 Zweckgebundene erfol Geldstrafen gem. HDG 2-40000-8811.002 109.000,00 145.586,80

Geldstrafen und Geld 2-40000-8813.000 36.000,00 104.293,08
Ergebnis 145.000,00 249.879,88

2-40004 Erfolgswirksame Einn Räumlichkeiten 2-40004-8241.000 400.000,00 631.690,93
Räumlichkeiten Z 2-40004-8241.100 12.570.000,00 12.673.920,51
Benützungsentgelt fü 2-40004-8244.200 26.000,00 58.945,00
Untervermietung von 2-40004-8250.000 2.601,60
Sonstige verschieden 2-40004-8299.001 1.000,00
Sonstige verschieden 2-40004-8299.002 1.000,00 120,00
gem.§§ 58 und 59 B-K 2-40004-8511.000 1.000,00
Kost.v.EU DR 2-40004-8835.100 1.000,00
Ergebnis 13.000.000,00 13.367.278,04

2-40008 Sonstige bestandswir Personenkraftwagen, 2-40008-0401.000 1.000,00
Amtseinrichtung, Ver 2-40008-0421.000 1.000,00
Ergebnis 2.000,00

2-40009 Bezugsvorschussersät Bezugsvorschussersät 2-40009-2460.400 677.000,00 660.912,04
Sonstige Bezugsvorsc 2-40009-2560.000 2.657.000,00 2.722.960,89
Ergebnis 3.334.000,00 3.383.872,93

2-40100 Zweckgebundene erfol Erhaltungsbeitrag na 2-40100-8243.000 2.000,00 899,90
Ergebnis 2.000,00 899,90

2-40104 Erfolgswirksame Einn Anlagen 2-40104-8010.000 310.000,00 261.510,87
Betriebsstoffen u. s 2-40104-8051.000 115.000,00 158.493,53
Altmaterial 2-40104-8060.000 1.000.000,00 5.845.489,15
Erzeugnisse 2-40104-8070.000 50.000,00 184.285,82
Einnahmen aus sonst. 2-40104-8103.000 100.000,00 235.795,94

Seite 52Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
586 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Einnahmen aus der Er 2-40104-8131.000 1.000,00 1.432,62
Verpflegungsgeldersa 2-40104-8171.000 3.000.000,00 4.610.954,03
Sonstige Beiträge 2-40104-8172.000 1.244.000,00 1.359.479,08
für hoheitliche Leis 2-40104-8173.000 22.000,00 47.562,84
Treibstoffe für Kfz. 2-40104-8174.001 30.000,00 56.553,76
Treibstoffe für Luft 2-40104-8174.002 54.000,00 57.710,30
für Mittel zur ärztl 2-40104-8174.003 184.000,00 141.767,07
für Munition 2-40104-8174.004 1.000,00 -75,17
für Inlandreisen 2-40104-8174.005 1.000,00
Kosteneinbehalt f. Ü 2-40104-8241.000 1.000,00 47.114,91
Kosteneinbehalt zu G 2-40104-8241.200 1.000,00
Miet- und Pachtzinse 2-40104-8243.000 3.000,00 9.026,40
Sonstige Miet- und P 2-40104-8244.000 2.000.000,00 2.413.780,88
von der Parlamentsdi 2-40104-8260.002 1.000,00
Vergütungen vom BMI 2-40104-8260.011 85.000,00 141.658,67
Vergütungen vom BMW 2-40104-8260.014 1.000,00
BMaA 2-40104-8260.020 1.000,00
Vergütungen vom BMF 2-40104-8260.050 87.152,69
Verg. BMWA 2-40104-8260.063 15.000,00 3.096,30
Ref.KUG 2-40104-8262.807 1.000,00 5.515,91
für die Überlassung 2-40104-8270.000 150.000,00 123.251,76
Rückersätze von Ausg 2-40104-8281.000 70.000,00 10.132,10
Kursgewinne 2-40104-8292.000 30.000,00 18.700,87
Sonstige verschieden 2-40104-8299.001 10.000,00 -4.391,10
Sonstige verschieden 2-40104-8299.002 160.000,00 226.772,27
Sonstige verschieden 2-40104-8299.003 1.549.000,00 3.128.414,58
Beiträge von Ländern 2-40104-8503.000 2.000,00 188.554,39
Beiträge von Gemeind 2-40104-8505.000 25.000,00 21.356,23
gem.§§ 58 und 59 B-K 2-40104-8511.000 40.000,00 51.980,35
Erstattungsbeträge E 2-40104-8518.000 1.000,00
Ausgleichstaxfonds 2-40104-8530.042 1.000,00
Beiträge AMS 2-40104-8540.000 164.000,00 140.639,49
Pönalzahlungen 2-40104-8810.000 562.000,00 192.058,73
Verwaltungsstrafen 2-40104-8812.000 1.000,00
für Auslandeinsätze 2-40104-8830.000 8.107.000,00 4.514.663,54
Kost.d.EU 2-40104-8835.100 1.000,00 1.364,12
Ergebnis 19.094.000,00 24.281.802,93

2-40114 Zahlungen internatio Kost.EU sonst. 2-40114-8835.200 1.000,00

Seite 53Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
587 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Laufende Transferzah 2-40114-8840.000 1.000,00 700.000,00
Ergebnis 2.000,00 700.000,00

2-40115 So.erfolgsw.Einn. Einn.-Nebenleistung. 2-40115-8131.000 1.000,00
Sonstige Beiträge 2-40115-8172.000 1.000,00 219.390,93
Lfd. Transf. Länder 2-40115-8503.000 1.000,00
Geldzuw.v.Dritten 2-40115-8852.000 1.000,00
Ergebnis 4.000,00 219.390,93

2-40200 Soldatenheime (zweck Handelswaren 2-40200-8030.000 80.000,00 81.088,17
Lebensmittel und Get 2-40200-8100.900 4.920.000,00
Lebensmittel 2-40200-8100.901 2.344.665,84
Alkoholische Getränk 2-40200-8100.902 703.494,54
Alkoholfreie Getränk 2-40200-8100.903 1.397.673,15
Ergebnis 5.000.000,00 4.526.921,70

2-40404 Erfolgswirksame Einn Eintrittsgebühren 2-40404-8180.000 120.000,00 136.655,31
Sonstige verschieden 2-40404-8299.002 1.000,00 3.108,76
Ergebnis 121.000,00 139.764,07

2-40407 Bestandswirksame Ein Museumseinrichtung; 2-40407-0420.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-40410 Zweckgebundene erfol Handelswaren 2-40410-8030.000 105.000,00 152.623,20
Sonstige Kostenersät 2-40410-8180.000 5.000,00 2.215,47
Anfragebeantwortung 2-40410-8181.000 1.000,00
Sonstige Miet- und P 2-40410-8240.000 15.000,00 20.950,01
für die Überlassung 2-40410-8270.000 5.000,00 7.339,93
Sonstige verschieden 2-40410-8299.000 25.000,00 36.496,27
Spenden 2-40410-8852.000 1.000,00 150,00
Ergebnis 157.000,00 219.774,88

2-40504 Erfolgswirksame Einn Forstwirtschaft 2-40504-8073.000 2.079.000,00 4.151.112,28
Jagd 2-40504-8074.000 520.000,00 414.394,33
Sachbezugsleistungen 2-40504-8097.000 17.000,00 18.245,66
Miet- und Pachtzinse 2-40504-8242.000 190.000,00 202.168,47
Sonstige verschieden 2-40504-8299.000 49.000,00 215.365,06
Ergebnis 2.855.000,00 5.001.285,80

2-40508 Sonstige bestandswir masch. Anlagen 2-40508-0200.000 1.000,00 333,34
Sonstige Kfz.; Veräu 2-40508-0402.000 29.000,00 17.333,34
Ergebnis 30.000,00 17.666,68

2-40604 Erfolgswirksame Einn Veräuß. v. Anlagen 2-40604-8010.000 167.325,00
Veräuß. v. Altmat. 2-40604-8060.000 5.493,35
Einnahmen Druckleist 2-40604-8110.000 1.000,00 34.460,58

Seite 54Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
588 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Einnahmen Inseratens 2-40604-8130.000 2.000,00 12.170,00
Vergütungen BKA 2-40604-8260.010 1.844,00
Vergütungen vom BMI 2-40604-8260.011 4.000,00 19.309,50
Vergütungen vom BMJ 2-40604-8260.030 1.000,00
Vergütungen vomBMVIT 2-40604-8260.065 1.000,00
Ergebnis 9.000,00 240.602,43

Ergebnis 43.756.000,00 52.349.140,17
50 Finanzverwaltung 2-50000 Zweckgebundene erfol Lauf Transf SV-Träg 2-50000-8513.020 1.000,00

EU (Zoll I) 2-50000-8835.401 1.000,00
Spenden 2-50000-8852.000 1.000,00
Spenden 2-50000-8852.003 544.351,26
Spenden Gesundheitsp 2-50000-8852.020 1.000,00
Spenden (Ski-M) zw 2-50000-8852.030 3.000,00 16.200,00
Ergebnis 7.000,00 560.551,26

2-50004 Erfolgswirksame Einn Handelswaren 2-50004-8030.000 389,55
Erzeugnisse 2-50004-8070.000 1.000,00
Einnahmen aus Nebenl 2-50004-8130.000 1.000,00 80.618,72
Nachträglich empfang 2-50004-8149.000 1.000,00 645.616,35
Gebühren für hoheitl 2-50004-8157.900 60.816.000,00
Rundfunk- und Fernse 2-50004-8157.901 50.615.680,50
Sonstige Gebühren 2-50004-8157.902 -379.617,61
Kostenbeiträge für h 2-50004-8170.000 3.832.000,00 4.239.861,13
Beiträge Tantiemen 2-50004-8171.000 200.000,00 151.495,33
Inkassovergütungen Z 2-50004-8177.000 625.819,45
Betriebskostenersätz 2-50004-8241.001 1.000,00 3.207,38
Kosteneinbehalt 2-50004-8241.100 603,40
Benützungsentgelt fü 2-50004-8244.200 1.000,00 39.298,21
Benützungsentgelt fü 2-50004-8244.201 1.000,00 10.336,40
Überweisung vom FLAF 2-50004-8262.119 20.000.000,00 20.000.000,00
Ref.g.KUGG 2-50004-8262.807 15.000,00 1.974,11
Überl.v.Bediensteten 2-50004-8270.000 75.000,00
Pönalezinsen 2-50004-8291.000 300.000,00 1.576.125,87
Sonstige Einnahmen 2-50004-8299.000 1.000,00 19.076,78
Gew.a.d. Grenzvers. 2-50004-8299.100 3.000,00 136.110,88
Kosterst B-KUV ASVG 2-50004-8511.000 3.000,00 279,27
Transfer d. Forschun 2-50004-8530.053 1.000,00 10.028,84
Transf.vom AMS 2-50004-8540.000 106.000,00 96.980,54
Transfer Unt Bundbe 2-50004-8620.000 125.000.000,00 171.660.962,63

Seite 55Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
589 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ersätze der BRZ-GmbH 2-50004-8620.006 300.000,00 275.837,32
Beiträge gemäß § 4 S 2-50004-8630.000 14.000,00 13.621,80
Beiträge von den übr 2-50004-8631.000 40.000,00 38.807,32
Beiträge zur Bankena 2-50004-8700.000 139.000,00 141.513,32
Beiträge zur Bankena 2-50004-8721.000 1.460.000,00 1.489.409,69
Beiträge zur Bundesa 2-50004-8723.000 260.000,00 244.223,40
Sparkassenaufsicht 2-50004-8724.000 300.000,00 287.548,66
Geldstrafen 2-50004-8810.000 2.000,00 5.690,69
Lauf Transferz Ausla 2-50004-8830.000 4.300.000,00 4.252.499,02
der EU (Dienstreisen 2-50004-8835.100 508.000,00 543.049,61
anderer Institutione 2-50004-8835.200 22.000,00 7.755,43
Sonstige Kostenersät 2-50004-8835.300 367.000,00 336.459,16
Kosteners.aufgr.DBA 2-50004-8835.500 2.988.838,12
Ergebnis 218.070.000,00 260.160.101,27

2-50007 Bestandswirksame Ein Veräußerung Maschine 2-50007-0200.000 1.000,00 10.000,00
Veräußerung Werkzeug 2-50007-0300.000 1.000,00
Personenkraftwagen 2-50007-0401.000 1.000,00
Veräußerung Amts Bet 2-50007-0420.000 1.000,00 1.032,26
Ergebnis 4.000,00 11.032,26

2-50014 Einhebungsvergütunge Einhebungsvergütunge 2-50014-8835.000 65.000.000,00 67.035.315,84
Ergebnis 65.000.000,00 67.035.315,84

2-50015 Einhebungsvergütunge Einhebungsvergütunge 2-50015-8835.001 1.100.000,00 1.600.663,64
Ergebnis 1.100.000,00 1.600.663,64

2-50024 Erfolgswirksame Einn Nebenleistungen 2-50024-8130.000 2.000,00
Kostenbeitr.f.hoh.Le 2-50024-8170.000 2.000,00 6.969,84
Ergebnis 4.000,00 6.969,84

2-50044 Erfolgsw.Einnahmen Einnahme VermietVerp 2-50044-8241.000 2.000,00 1.159,76
Betriebskosteners. 2-50044-8241.001 4.000,00 3.290,70
Mieten§7 MB u.§45MRG 2-50044-8241.003 3.000,00 1.721,74
Versch.Einnahmen 2-50044-8299.000 1.000,00 481,14
Ergebnis 10.000,00 6.653,34

2-50049 Darlehensrückz. Bodenbankdarlehen 2-50049-2404.403 25.000,00 25.694,60
Bodenbankd.Unt.B. 2-50049-2444.403 1.000,00 160,74
Bodenbankd.S.Untern. 2-50049-2446.403 243.000,00 338.306,17
Ergebnis 269.000,00 364.161,51

2-50052 Zw best.Einnahmen Beb.Grundst.Fin. 2-50052-0001.050 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-50054 Erfolgsw.Einnahmen Verz.v.Bodenbankd. 2-50054-8202.000 48.000,00 49.203,29

Seite 56Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
590 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Belastungen 2-50054-8243.000 1.000,00
Sonst.Einnahmen 2-50054-8299.000 1.000,00
Ergebnis 50.000,00 49.203,29

2-50058 Sonst.bestandsw.Einn Ver.sonst.beb. 2-50058-0001.701 2.000,00 883.981,00
Ver.beb. 2-50058-0001.703 2.000,00 19.237.805,67
Sonstige Liegenschaf 2-50058-0002.000 6.556.021,85
Verä. sonst.Grundst. 2-50058-0060.057 1.000,00
Verä.v.Gebäuden 2-50058-0100.000 1.000,00
Ergebnis 6.000,00 26.677.808,52

2-50100 Einschmelzerlöse aus Einschmelzerlöse aus 2-50100-8020.000 1.000,00 7.817.328,54
Zinsen 2-50100-8293.000 50.000,00 217.085,31
Ergebnis 51.000,00 8.034.413,85

2-50134 Amtshaftungsrückersä Amtshaftungsrückersä 2-50134-8299.000 1.000,00 1.095,98
Ergebnis 1.000,00 1.095,98

2-50194 Erfolgswirksame Einn Rückzahlungen 2-50194-8281.000 8.000.000,00
Ergebnis 8.000.000,00

2-50200 Geldstrafen und Geld Geldstrafen (zw) 2-50200-8810.000 60.000,00 8.443,37
Ergebnis 60.000,00 8.443,37

2-50204 Erfolgswirksame Einn Lauf Transferz Kamme 2-50204-8520.000 400.000,00 222.200,00
Ergebnis 400.000,00 222.200,00

2-50234 Laufende Einnahmen a Handelswaren 2-50234-8030.000 1.000,00
Rückzahlungen 2-50234-8281.000 285.000.000,00 293.165.920,01
Sonstige Zinsen 2-50234-8293.000 1.850.000,00 1.384.236,16
Ergebnis 286.851.000,00 294.550.156,17

2-50299 Bezugsvorschussersät Bezugsvorersätze Woh 2-50299-2460.400 399.000,00 455.349,50
Bezugsvorschussersät 2-50299-2460.410 8.010,00
Bezugsvorschussersät 2-50299-2460.481 405.000,00 439.981,94
So Bezugsvor.ersätze 2-50299-2560.500 757.000,00 766.176,38
Sonstige Bezugsvorsc 2-50299-2560.510 5.852,40
Sonstige Bezugsvorsc 2-50299-2560.550 3.980,00
Bezugsvorsch.UFS Z 2-50299-2560.580 1.000,00 612,00
Sonstige Bezugsvorsc 2-50299-2560.581 534.000,00 517.487,75
Ergebnis 2.096.000,00 2.197.449,97

2-50404 Erfolgswirksame Einn Handelswaren 2-50404-8030.000 4.000,00
Verbr.güter 2-50404-8051.000 1.000,00 58,00
Altmaterial 2-50404-8060.000 4.000,00 4.039,96
Erzeugnisse 2-50404-8070.000 10,00
v. geringw. Wirtsch. 2-50404-8080.000 569,67

Seite 57Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
591 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Einnahmen aus Nebenl 2-50404-8130.000 88.000,00 55.632,98
Telefonkostenersätze 2-50404-8130.400 17.000,00 23.088,59
Punzierungsgebühren 2-50404-8153.000 2.000,00 403,30
Kostenbeitr.hohei.Le 2-50404-8170.000 798.000,00 1.269.077,98
Sonstige Gebühren un 2-50404-8180.000 1.000,00 650,00
Miet- und Pachtzinse 2-50404-8240.000 3.000,00 12.978,92
Betriebskostenersätz 2-50404-8241.001 2.000,00 980,48
Überl.Räumlichkeiten 2-50404-8241.100 3.000,00 4.316,76
Benützungsentgelt fü 2-50404-8244.200 209.000,00 204.479,67
Untervermietung von 2-50404-8250.000 2.000,00 1.957,50
Untervermietung von 2-50404-8250.001 1.000,00 5.177,55
Vergütungen vom BMI 2-50404-8260.011 5.000,00
Kursgewinne; Geldver 2-50404-8292.000 1.043,50
Sonstige Einnahmen 2-50404-8299.000 182.000,00 34.553,58
Sonstige verschieden 2-50404-8299.001 313,38
Laufende Transferzah 2-50404-8505.000 818,97
Einhebungsvergütunge 2-50404-8510.000 259.000,00 347.670,34
Einhebungsvergütunge 2-50404-8520.000 10.862.000,00 15.102.645,62
Einhebungsvergütunge 2-50404-8520.010 1.177.000,00 1.488.528,38
Transf.vom AMS 2-50404-8540.000 525.000,00 505.434,83
Geldstrafen 2-50404-8810.000 9.000,00 21.225,00
der EU (Dienstreisen 2-50404-8835.100 1.000,00 152,20
Wiedereinhebungsverg 2-50404-8835.200 482.315,38
Ergebnis 14.155.000,00 19.568.122,54

2-50407 Bestandswirksame Ein Veräußer so Kraftfah 2-50407-0402.000 16.000,00 19.593,30
Veräußerung Amts Bet 2-50407-0420.000 4.000,00 205,00
Ergebnis 20.000,00 19.798,30

2-50430 Zweckg.erf.Einn. LaufTransfSV-Träg(zw 2-50430-8513.020 5.000,00
Spenden (Ges.Pro)(zw 2-50430-8852.020 5.000,00
Ergebnis 10.000,00

2-50434 Erfolgswirksame Ein. Verbr.güter 2-50434-8051.000 894,96
Altmaterial 2-50434-8060.000 1.815,12
v. geringw. Wirtsch. 2-50434-8080.000 2.000,00 60,00
Einnahmen aus Nebenl 2-50434-8130.000 6.000,00 3.732,68
Telefonkostenersätze 2-50434-8130.400 1.000,00 248,74
Punzierungsgebühren 2-50434-8153.000 20.000,00 38.729,89
Untersuchungsgebühre 2-50434-8159.000 10.000,00 3.049,04
Kostenbeitr.hohei.Le 2-50434-8170.000 4.000,00 58,45

Seite 58Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
592 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Miet- und Pachtzinse 2-50434-8240.000 13.000,00 11.776,95
Überl.Räumlichkeiten 2-50434-8241.100 98.000,00 115.776,88
Kosteneinbehalt zug. 2-50434-8241.200 4.583,55
Benützungsentgelt fü 2-50434-8244.200 3.000,00 27.733,80
Untervermietung von 2-50434-8250.000 85.000,00 4.253,94
Untervermietung von 2-50434-8250.001 83.000,00 91.329,50
Sonstige Einnahmen 2-50434-8299.000 19.561,07
Sonstige verschieden 2-50434-8299.001 1.000,00
Transf.vom AMS 2-50434-8540.000 65.000,00 92.457,52
Kost. Inst.(DR) 2-50434-8835.200 1.000,00 422,80
Ergebnis 392.000,00 416.484,89

2-50437 Bestandswirksame Ein Veräußerung Maschine 2-50437-0200.000 1.000,00
Veräußer so Kraftfah 2-50437-0402.000 1.854,00
Amts- u. Betriebsaus 2-50437-0420.000 1.000,00 155,00
Ergebnis 2.000,00 2.009,00

2-50444 Erfolgsw.Einnahmen Veräuß.Handelswaren 2-50444-8030.000 1.000,00
Veräuß.Verbrauchsg. 2-50444-8051.000 1.000,00
Nebenleistungen 2-50444-8130.000 1.000,00 80,00
Telefonkostenerst.Z 2-50444-8130.400 1.000,00 1.121,87
Kostenbeitr.hohei.Le 2-50444-8170.000 50.000,00 61.199,40
Kost.einbeh.Räuml. Z 2-50444-8241.100 2.527,20
Geldstrafen 2-50444-8810.000 5.000,00
Ergebnis 59.000,00 64.928,47

2-50447 Bestandsw.Einnahmen Veräußerung Maschine 2-50447-0200.000 1.000,00
Veräußerung Amts Bet 2-50447-0420.000 4.000,00
Ergebnis 5.000,00

2-50454 Erfolgswirksame Einn Einnahmen aus Nebenl 2-50454-8130.000 1.000,00 548,36
Telefonkostenersätze 2-50454-8130.400 321,70
Kostenbeitr.hohei.Le 2-50454-8170.000 1.000,00
Überl.Räumlichkeiten 2-50454-8241.100 -135,72
Benützungsentgelt fü 2-50454-8244.200 1.000,00
Sonstige Einnahmen 2-50454-8299.000 1.000,00
Sonstige verschieden 2-50454-8299.001 1.000,00
Geldstrafen 2-50454-8810.000 1.000,00
Ergebnis 6.000,00 734,34

2-50457 Bestandswirksame Ein Veräußerung Maschine 2-50457-0200.000 1.000,00
Veräußerung Amts Bet 2-50457-0420.000 1.000,00
Ergebnis 2.000,00

Seite 59Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
593 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

2-50714 Erfolgswirksame Einn Einnahmen aus Nebenl 2-50714-8130.000 35,39
Zahlungen sachfällig 2-50714-8170.000 700.000,00 808.471,59
Z.sachf.Par.abrgpfl. 2-50714-8170.100 8.000,00 19.491,51
Kostenbeiträge für h 2-50714-8174.000 572.000,00 791.850,97
Kosteneinbehalt zug. 2-50714-8241.200 3.418,80
Pönalzinsen 2-50714-8291.000 2.000,00 4.702,31
Sonstige Einnahmen 2-50714-8299.000 0,01
Ergebnis 1.282.000,00 1.627.970,58

2-50717 Bestandswirksame Ein Veräußerung Maschine 2-50717-0200.000 1.000,00
Personenkraftwagen 2-50717-0401.000 1.000,00
Veräußerung Amts Bet 2-50717-0420.000 1.000,00
Ergebnis 3.000,00

2-50724 Erfolgswirksame Einn --- 2-50724-8130.000 60.000,00 49.582,86
Telefonkosteners. Z 2-50724-8130.400 144,41
--- 2-50724-8240.000 18.000,00 50.166,70
Benützungsentgelt fü 2-50724-8244.200 2.927,50
Sonst. Einnahmen 2-50724-8299.000 545,74
Ergebnis 78.000,00 103.367,21

2-50804 Ersätze der Österrei Ersätze der Österrei 2-50804-8700.000 31.796.000,00 30.743.116,99
Ergebnis 31.796.000,00 30.743.116,99

2-50814 Ersätze der Österrei Ersätze des Österrei 2-50814-8620.000 10.000,00 10.403,20
Ergebnis 10.000,00 10.403,20

2-50824 Ersätze der Münze Ös Ersätze der Münze Ös 2-50824-8630.000 737.000,00 651.447,71
Ergebnis 737.000,00 651.447,71

2-50834 Erfolgswirksame Einn Ersätze der Post- un 2-50834-8630.000 843.477.000,00 853.774.233,76
Ergebnis 843.477.000,00 853.774.233,76

2-50844 Erfolgswirk.Einnah. Bundesbeschaffung 2-50844-8270.000 90.000,00 148.072,63
Ergebnis 90.000,00 148.072,63

2-50854 --- Kostners.Bedienstete 2-50854-8270.000 2.400.000,00 2.280.324,98
Ergebnis 2.400.000,00 2.280.324,98

2-50864 Erfolgsw. Einn. Ersätze d. BH-Agentu 2-50864-8270.000 15.310.000,00 14.827.481,55
Sonstige Einnahmen 2-50864-8299.000 0,10
Ergebnis 15.310.000,00 14.827.481,65

2-50874 Erfolgsw. Einn. Ersätze d. BVA (Bed. 2-50874-8270.000 2.829.000,00
Ergebnis 2.829.000,00

Ergebnis 1.494.643.000,00 1.585.724.716,36
51 Kassenverwaltung 2-51034 Kursgewinne Geldverkehr 2-51034-8292.200 1.000,00

Kursdiff.b.Veranl. 2-51034-8292.801 1.000,00

Seite 60Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
594 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ergebnis 2.000,00
2-51044 Erträge aus dem Effe Verzugszinsen 2-51044-8291.900 1.000,00

Ausland 2-51044-8291.902 132.871,62
Zins.kurzfr. VA Kass 2-51044-8293.001 100.000.000,00 134.629.762,32
Zins.langfr. VA Kass 2-51044-8293.002 259.817.000,00 377.292.334,62
Sonstige Einnahmen 2-51044-8299.000 1.000,00
Ergebnis 359.819.000,00 512.054.968,56

2-51054 Erfolgsw.Einnahmen Zinsen aus Veranl. 2-51054-8292.300 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-51064 Erfolgsw.Einn.m.Geg. Geldverkehr-Kursgewi 2-51064-8292.200 1.000,00
Kursdiff.b.Veranl. 2-51064-8292.801 1.000,00 2.041.732,42
Zinsen aus Veranlag. 2-51064-8293.700 1.000,00 188.994.970,20
Ergebnis 3.000,00 191.036.702,62

2-51110 Zweckgebundene erfol Zinsen aus der Veran 2-51110-8293.000 5.000.000,00 5.287.389,33
Steueranteile für Si 2-51110-8409.000 281.812.000,00 281.816.250,00
Überweisung vom UWWF 2-51110-8530.023 1.000,00
Ergebnis 286.813.000,00 287.103.639,33

2-51217 Entnahme aus allgeme Entnahme aus allgeme 2-51217-2985.000 1.000,00
Präs.Kzl. (1/01003) 2-51217-2985.013 206.000,00
VwGH 1/04003 2-51217-2985.043 10.000,00
BM für Bildung, Wiss 2-51217-2985.133 260.001,00
Bundesschullandheime 2-51217-2985.138 764.000,00
Schulaufsichtsbehörd 2-51217-2985.142 531.968,00
bildende höhere Schu 2-51217-2985.144 1.012.937,00
Technische und gewer 2-51217-2985.150 1.048.427,00
Sozialak.,LA f.Fremd 2-51217-2985.151 966.105,00
Handelsakademien und 2-51217-2985.152 796.772,00
1/12863-BSchülerheim 2-51217-2985.154 149.243,00
BA für Kindergartenp 2-51217-2985.157 522.129,00
BA für Leibeserz. 2-51217-2985.159 11.299,00
Hofmusikkapelle (1/1 2-51217-2985.179 83.196,00
BMBWK 1/14003 2-51217-2985.190 57.000,00
Wissenschaftliche An 2-51217-2985.196 1.788.000,00
Bundesdenkmalamt 2-51217-2985.201 42.700,00
BMSGK 1/15003 2-51217-2985.213 200.000,00
Bundessozialämter (1 2-51217-2985.215 400.000,00
Fachhochsch.1/14603 2-51217-2985.250 50.000,00
BM f. Justiz 1/30003 2-51217-2985.423 111.739,00

Seite 61Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
595 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Justizbeh.1/30203 2-51217-2985.426 443.874,00
BM f. Lv 1/40003 2-51217-2985.453 406.824,00
Heer- und Heeresverw 2-51217-2985.456 38.012.041,00
HGM 1/40403 2-51217-2985.458 150.000,00
UFS (1/50443) 2-51217-2985.480 10.000,00
Steuer- und Zollkoor 2-51217-2985.481 181.000,00
Sonst.Untern.1/54093 2-51217-2985.496 450.000,00
BMLFUW 1/60003 2-51217-2985.503 69.983,00
BA f. Landtechn.1/60 2-51217-2985.514 218,00
Pflanzenbauliche Bun 2-51217-2985.517 280.102,00
BA f.Weinbau 1/60573 2-51217-2985.523 159.300,00
Bundeskellereiinspek 2-51217-2985.533 21.789,00
BMWA 1/63003 2-51217-2985.553 500.000,00
Bundesmobilienverwal 2-51217-2985.604 120.000,00
Beschussämter 2-51217-2985.606 3.500,00
Sonstige Liegenschaf 2-51217-2985.658 540.000,00
Liegenschaftserwerb 2-51217-2985.660 238.995,00
Sonstige Bundesgebäu 2-51217-2985.666 7.990.000,00
BA f. Eich-u. Vermes 2-51217-2985.670 3.395.554,00
Bundesprüfanstalt fü 2-51217-2985.685 600.000,00
Schiffahrtspol.1/650 2-51217-2985.686 480.000,00
Fernmeldebeh.Tätigke 2-51217-2985.687 1.600.000,00
Justizbehörden Lände 2-51217-2986.217 6.766,00
Heeresverwaltung, In 2-51217-2986.408 1.449.162,00
Sonstige Gebäude,Ins 2-51217-2986.758 55.000,00
Ergebnis 1.000,00 66.175.624,00

2-51218 Entnahme aus allgeme Rechnungshof 1/06003 2-51218-2985.063 186.000,00 186.000,00
BM/eiA. (1/20003) 2-51218-2985.403 500.000,00 500.000,00
Vertretungsbehörden 2-51218-2985.404 4.000.000,00 4.000.000,00
BM/eiA-1/20008/614. 2-51218-2986.210 400.000,00 400.000,00
Vertretungsbehörden, 2-51218-2986.211 2.200.000,00 2.200.000,00
Ergebnis 7.286.000,00 7.286.000,00

2-51227 Entn.aus Rückl.(Flex Entn.aus Rückl.(Flex 2-51227-2984.000 1.000,00
Bundesanstalt für Be 2-51227-2984.003 70.000,00
BA f.Wass.(6058) 2-51227-2984.004 930.000,00
Justizanstalt Leoben 2-51227-2984.006 73.000,00
JA Sonnberg (1/3034+ 2-51227-2984.007 651.950,00
Staatsarchiv und Arc 2-51227-2984.009 20.000,00

Seite 62Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
596 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sicherheitsakademie 2-51227-2984.010 366.000,00
BI f. Erwachsenenb. 2-51227-2984.011 120.000,00
BA f.alpenländ.Milch 2-51227-2984.013 341.000,00
JA Graz-Jakomini 2-51227-2984.014 544.900,00
Österr.Patentamt 2-51227-2984.015 1.500.000,00
Ergebnis 1.000,00 4.616.850,00

2-51228 Entn.aus Rücklage (F Entn.aus Rücklage (F 2-51228-2984.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-51247 Entnahme aus zweckge Entnahme aus zweckge 2-51247-2980.004 46.000,00
Geldstrafen/BKA (2/1 2-51247-2980.014 1.000,00
Strafgelder gemäß § 2-51247-2980.044 1.000,00 2.800.000,00
Geldstrafen und Geld 2-51247-2980.084 1.000,00
Angel.d.Studierenden 2-51247-2980.094 1.000,00
Arbeitsmarktverwaltu 2-51247-2980.104 1.000,00
Mutter-Kind-Pass (2/ 2-51247-2980.114 1.000,00
Bebaute Grundst.K60 2-51247-2980.124 1.000,00
Geldstrafen und Geld 2-51247-2980.144 1.000,00
Geldstrafen/BMaA (2/ 2-51247-2980.164 1.000,00
Geldstrafen/BMJ (2/3 2-51247-2980.174 1.000,00
Geldstrafen/BMLv (2/ 2-51247-2980.184 1.000,00
Geldstrafen/BMF (2/5 2-51247-2980.194 1.000,00
Geldzuwend. aus Sche 2-51247-2980.204 1.000,00
Wissenschaftliche An 2-51247-2980.214 1.000,00 200.000,00
Vertretungsbehörden 2-51247-2980.224 1.000,00
Ausgleichsfonds für 2-51247-2980.234 1.000,00
(Kap.40) (2/54602/00 2-51247-2980.244 1.000,00
Soldatenheime (2/402 2-51247-2980.254 1.000,00
Warn- und Alarmdiens 2-51247-2980.284 1.000,00
Bibliotheken (2/1422 2-51247-2980.304 1.000,00
Museen (2/12450) 2-51247-2980.314 1.000,00
Kunstf.Beitrag, Bds. 2-51247-2980.334 1.000,00 1.300.000,00
Kunstförderungsbeitr 2-51247-2980.344 1.000,00 300.000,00
Kunstförderungsb., B 2-51247-2980.354 1.000,00
Ersatz gem. § 36 (2) 2-51247-2980.364 1.000,00
Baudenkmale (2/12480 2-51247-2980.374 1.000,00 88.000,00
Österreichischer Ver 2-51247-2980.434 1.000,00 500.000,00
Beiträge von der EU 2-51247-2980.444 1.000,00 48.900,00
Intern. Forschungs- 2-51247-2980.464 1.000,00 16.000,00

Seite 63Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
597 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Denkmalfonds (2/1229 2-51247-2980.494 1.000,00
Geldstrafen gem. § 3 2-51247-2980.504 1.000,00
Bundesdenkmalamt; Sp 2-51247-2980.514 1.000,00 805.059,29
Veräuß. ehem. deutsc 2-51247-2980.524 1.000,00
Heeresgeschichtliche 2-51247-2980.544 1.000,00
Verwaltungsstrafen ( 2-51247-2980.574 1.000,00
Beiträge zu Bauvorha 2-51247-2980.594 1.000,00
Naturalwohnungen (Ka 2-51247-2980.604 1.000,00
Artenschutz 2/61000 2-51247-2980.614 1.000,00
Transferzahlungen (E 2-51247-2980.624 1.000,00
BM f. Bildung, Wisse 2-51247-2980.634 1.000,00
Schulen in BIG-Gebäu 2-51247-2980.644 1.000,00
Gesundheitsförderung 2-51247-2980.654 1.000,00
Strafgelder gemäß § 2-51247-2980.664 1.000,00 226.000,00
Erhaltungsbeitrag - 2-51247-2980.674 1.000,00 240.237,33
Kunstdenkmale (2/124 2-51247-2980.684 1.000,00 46.056,00
Ges.Österr. 2/17120 2-51247-2980.694 1.000,00
Kunstförderungsbeitr 2-51247-2981.004 1.000,00
Versuchsanstalten (2 2-51247-2981.014 1.000,00 1.415.343,00
Spenden (Ski-M) 2-51247-2981.044 1.000,00 7.000,00
Liegenschaftsverw. ( 2-51247-2981.084 1.000,00
Bundesstrassenverwal 2-51247-2981.094 1.000,00
ASFINAG-Veräußerungs 2-51247-2981.104 1.000,00
Spenden-Ausrüstung 2-51247-2981.124 1.000,00
Katastrophenfonds (2 2-51247-2981.134 1.000,00 1.944.012,00
Bds.Str.Verw.-Kat.F. 2-51247-2981.144 1.000,00
Flüchtl.EU (2/11500) 2-51247-2981.164 1.000,00
Einschmelzerl. aus z 2-51247-2981.174 1.000,00
Haftungsübernahmen ( 2-51247-2981.194 1.000,00
Veräußer-Generalsan. 2-51247-2981.204 1.000,00 6.000.000,00
Bds.Str.Verw.-Kat.F. 2-51247-2981.214 1.000,00
Haftungsübernahmen ( 2-51247-2981.224 1.000,00
Altlastenbeitrag (2/ 2-51247-2981.244 1.000,00
Altlastenbeitrag/BML 2-51247-2981.254 1.000,00
Vollz.d.Hydrogr.ges. 2-51247-2981.264 1.000,00 776.389,23
Kult.Veran.(2/20400) 2-51247-2981.274 1.000,00 51.804,00
Marketingbeiträge ge 2-51247-2981.304 1.000,00
Siedlungswasserwirts 2-51247-2981.314 1.000,00

Seite 64Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
598 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Hofburg/Wiederaufbau 2-51247-2981.324 1.000,00
Siedlungswasserwirts 2-51247-2981.334 1.000,00
Biozid-Prod.-Gesetz 2-51247-2981.354 1.000,00
bildende höhere Schu 2-51247-2981.374 1.000,00 5.446.220,00
Bds.Blindenerz.Inst. 2-51247-2981.394 1.000,00 97.387,00
Bundesschülerheime ( 2-51247-2981.404 1.000,00 198.672,00
Techn. und gewerbl. 2-51247-2981.414 1.000,00 3.256.054,00
LA f. Tourismus 2-51247-2981.424 1.000,00 4.125.847,00
Handelsakademien und 2-51247-2981.434 1.000,00 2.110.819,00
Bundesschülerheime ( 2-51247-2981.444 1.000,00 95.133,00
Pädag. Hochschulen 2-51247-2981.454 1.000,00 129.523,00
BA für Kindergartenp 2-51247-2981.464 1.000,00 234.897,00
Berufspädagogische A 2-51247-2981.474 1.000,00 26.249,00
Bundesanstalten für 2-51247-2981.484 1.000,00 65.113,00
Pädagogische Institu 2-51247-2981.494 1.000,00 182.968,00
Liegenschaften öffen 2-51247-2981.504 1.000,00
(Kap. 12) (2/54602/0 2-51247-2981.514 1.000,00
SWW Abwicklungskoste 2-51247-2981.524 1.000,00
Liegensch.öff.Wasser 2-51247-2981.534 1.000,00
Kat.Fonds-HWG;Privat 2-51247-2981.544 1.000,00
Kat.Fonds-HWG;Infra 2-51247-2981.554 1.000,00
Schifffahrtsaufsicht 2-51247-2981.564 1.000,00
Wildbach- und Lawine 2-51247-2981.574 1.000,00 87.659,82
Schutzwasserbau HWG 2-51247-2981.584 1.000,00 3.346.440,00
Zertifizierungsbeitr 2-51247-2981.624 1.000,00 14.957,30
Geldstrafen und Geld 2-51247-2981.634 1.000,00
BMF-Gesundheitsprogr 2-51247-2981.644 1.000,00
Ges.Programm 2/50400 2-51247-2981.654 1.000,00
Steuer-u.Zollkoordin 2-51247-2981.664 1.000,00
EU-Projekte (ERA-NET 2-51247-2981.674 1.000,00 358.124,00
Strahlenschutz-Vorso 2-51247-2981.684 1.000,00
Kunstförderungsbeitr 2-51247-2981.694 1.000,00
EU (Zoll I) (2/50000 2-51247-2982.004 1.000,00
der EU (BKA) (2/1000 2-51247-2982.014 1.000,00
Geldstrafen/BMLFUW ( 2-51247-2982.024 1.000,00
Klausenkofelbach-Ver 2-51247-2982.034 1.000,00
Wildbachverbauung-Ka 2-51247-2982.044 1.000,00
Bundesflüsse-Kat.F., 2-51247-2982.054 1.000,00

Seite 65Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
599 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Bundesflüsse-Kat.F., 2-51247-2982.074 1.000,00
Interessentengew.-Ka 2-51247-2982.084 1.000,00
Transferz.EU 2/11000 2-51247-2982.094 1.000,00 293.000,00
HWG 2005 (2/60100) 2-51247-2982.104 1.000,00 1.100.000,00
Dürrehilfe 2/60100 2-51247-2982.134 1.000,00
Wasserbauten-Kat.F., 2-51247-2982.214 1.000,00
Kulturbauten 2/63230 2-51247-2982.244 1.000,00 1.700.000,00
Mittel des Katastrop 2-51247-2982.274 1.000,00
Wasserbauten-Kat.F., 2-51247-2982.284 1.000,00
Wasserbau-Kat.F., vo 2-51247-2982.294 1.000,00 28.976.341,47
Wasserbau-Kat.F., be 2-51247-2982.304 1.000,00
Milch und Milchprodu 2-51247-2982.334 1.000,00
Geldstrafen/BMVIT (2 2-51247-2982.344 1.000,00
Vollz.d.Hydrogr.ges. 2-51247-2982.374 1.000,00
Vollz.d.Hydrogr.ges. 2-51247-2982.384 1.000,00
Forstgesetz 1975; Er 2-51247-2982.394 1.000,00 1.230.000,00
Wildb.- u.Lawinenver 2-51247-2982.404 1.000,00
Geldstr.u. Geldbußen 2-51247-2982.414 19.344,88
Landwirtsch. Bundesl 2-51247-2982.444 1.000,00 74.440,00
Forstwirtsch. Bundes 2-51247-2982.454 1.000,00 45.000,00
Erschl. v.Wildbachei 2-51247-2982.474 1.000,00 37.078,45
Projektk.f.Wildb.- u 2-51247-2982.484 1.000,00 271.449,35
Militärische Ersatzb 2-51247-2982.494 1.000,00
Mauth.Mem. 2/11510 2-51247-2982.544 1.000,00
Kfz-Steuer f. Wiener 2-51247-2983.154 1.000,00
Kraftstoffgesetz 2-51247-2983.164 1.000,00 31.000,00
Strahlenschutz 2-51247-2983.174 1.000,00
HalonbankVO 2/61000 2-51247-2983.184 1.000,00
StrSch-Pass Geb. 2-51247-2983.194 1.000,00
Außengrenzefonds-EU 2-51247-2983.204 1.000,00
Integrationsfonds-EU 2-51247-2983.214 1.000,00
Werkl. f.div. Verans 2-51247-2983.244 1.000,00
Ergebnis 182.000,00 70.318.518,12

2-51248 Entnahme aus zweckge Entnahmen aus zweckg 2-51248-2980.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-51257 Entnahme aus Ausglei Entnahme aus Ausglei 2-51257-2988.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-51258 Verringerung der Aus Verringerung der Aus 2-51258-2988.000 1.000,00

Seite 66Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
600 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ergebnis 1.000,00
2-51267 Entnahme aus besonde Entnahme aus besonde 2-51267-2989.000 1.000,00

Sportangelegenheiten 2-51267-2989.101 1.266.353,00
Bildungsm.EU 2-51267-2989.119 18.099,00
Kofin.d.EU 1/12438 2-51267-2989.124 2.017,00
Bildungsmaßnahmen d. 2-51267-2989.128 137.279,00
Bildungsm.ESF 2-51267-2989.129 12.722.454,00
Österr. Filminstitut 2-51267-2989.136 834.000,00
Forschungsvorhaben i 2-51267-2989.143 1.000.000,00
Ehrengabeng. 1/15166 2-51267-2989.153 1.897.000,00
Zlgen iZm Bundesimmo 2-51267-2989.158 200.000,00
Arbeitsmarktpol. Maß 2-51267-2989.159 40.000.000,00
F&E-Off. (1/14146) 2-51267-2989.163 423.000,00
Entn.besond.RL nicht 2-51267-2989.164 995.869,00
F&E-Off. (1/14168) 2-51267-2989.165 700.000,00
Österr.Akad.d.Wiss., 2-51267-2989.167 4.682.000,00
Forschungsvorh.int.K 2-51267-2989.168 338.704,00
Wissensch.Anst.1/142 2-51267-2989.175 127.500,00
Sonst.Umw.F, 1/61246 2-51267-2989.187 4.670.000,00
Sonst. Umweltmaßnahm 2-51267-2989.188 360.000,00
ÖBFA 1/50118 2-51267-2989.505 150.000,00
Offensiv. 1/51828 2-51267-2989.523 134.112,00
PV Offensiv.1/51836 2-51267-2989.530 26.628.000,00
PV Offensivp.1/51838 2-51267-2989.531 4.660.888,00
Absatz- und Verwertu 2-51267-2989.611 440.000,00
Verkehrsw.Maßn.1/652 2-51267-2989.652 1.500.000,00
Innov.u.strp.Maßn. 2-51267-2989.654 4.000.000,00
Förd.d.wissensch.For 2-51267-2989.663 338.423,00
FWF - Forschungsanle 2-51267-2989.664 15.000.000,00
FFG - Programmabwick 2-51267-2989.666 4.096.612,00
FFG - Programmabwick 2-51267-2989.667 17.997.615,00
FFG - Forschungsanle 2-51267-2989.668 9.500.000,00
F&E-Offens.-1/63176 2-51267-2989.828 1.994.859,00
Techn.Mill.(1/65346) 2-51267-2989.845 1.508.609,00
Techn.u.Forsch.Schwp 2-51267-2989.848 2.500.000,00
F&E-Offens. 1/65346 2-51267-2989.852 3.096.785,00
FuEOffens.1/65348 2-51267-2989.853 7.260.248,00
Technologie- u. Fors 2-51267-2989.856 66.461,00

Seite 67Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
601 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Zlg.-BIG 1/10078 2-51267-2989.861 330.000,00
Zlg.-BIG1/12018 2-51267-2989.863 7.483.107,00
Zlgen-BIG1/14018 2-51267-2989.865 33.000,00
Ergebnis 1.000,00 179.092.994,00

2-51268 Entnahme aus besonde EFRE-Kofinanzierung 2-51268-2989.104 76.000,00 76.000,00
BKA, Förd. (1/10006) 2-51268-2989.109 322.000,00 322.000,00
Beiträge an internat 2-51268-2989.110 779.000,00 779.000,00
Beobachtungsst.f.Ras 2-51268-2989.203 145.000,00 145.000,00
Ergebnis 1.322.000,00 1.322.000,00

2-51277 Entnahme aus besonde ESF (EU) (2/51305) 2-51277-2989.702 1.000,00
Europ. Regionalfonds 2-51277-2989.703 1.000,00
Europ.Regionalfonds 2-51277-2989.713 1.000,00
EU-Zahlungen gem.VO 2-51277-2989.716 1.000,00
Erwachsenen.EU 2-51277-2989.718 4.224.431,00
ESF-2/51604 2-51277-2989.720 1.000,00
Europ. Regionalfonds 2-51277-2989.721 1.000,00
Fischereif.-2/51606 2-51277-2989.722 1.000,00
ELER-2/51614 2-51277-2989.723 1.000,00
EGFL-2/51615 2-51277-2989.724 1.000,00
Ergebnis 9.000,00 4.224.431,00

2-51278 Entnahme aus besonde Entnahme aus besonde 2-51278-2989.700 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-51287 Entnahme aus bes. Au Entnahme aus bes. Au 2-51287-2987.000 1.000,00
Zivildienst 1/11038 2-51287-2987.036 2.181.082,00
Hofmusikkap. 1/12408 2-51287-2987.048 4.031,00
Technische und gewer 2-51287-2987.062 889,00
Handelsakademien und 2-51287-2987.064 14.015,00
Bundesschülerheime ( 2-51287-2987.066 6.876,00
BA für Kindergartenp 2-51287-2987.068 2.783,00
BA f.Leibeserz.1/129 2-51287-2987.070 1.067,00
Bibliotheken 1/14238 2-51287-2987.091 50.000,00
Fachhochsch. 1/14608 2-51287-2987.095 26.000,00
Bundessozialä.1/1570 2-51287-2987.101 1.000.000,00
BMJ 1/30008 2-51287-2987.129 198,00
OGH,GenProk. 1/30108 2-51287-2987.131 1.654,00
Justizanst.1/30308 2-51287-2987.133 5.000,00
Bewährungsh. 1/30508 2-51287-2987.134 503,00
Zentrall. 1/50008 2-51287-2987.140 4.300.000,00

Seite 68Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
602 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Zoll- und Abgabenver 2-51287-2987.152 5.400.000,00
Geb.§ 22KHVG 1/50438 2-51287-2987.155 100.000,00
Abgelt.an Donaukraft 2-51287-2987.175 398.000,00
Zentrall. 1/60008 2-51287-2987.177 83.622,00
Zlgen-BIG1/60028 2-51287-2987.179 15.458,00
Agrar- und forstpol. 2-51287-2987.180 15.710,00
Land-, forst- und wa 2-51287-2987.183 4.696,00
Bundesämter f. Landw 2-51287-2987.191 3.443,00
Öff.Wassergut1/60818 2-51287-2987.202 11.000,00
Bds.Mobilienverwaltu 2-51287-2987.218 60.000,00
Beschußämter 1/63078 2-51287-2987.220 38.000,00
Reg.Gebäude 1/63218 2-51287-2987.222 120.000,00
Fernmeldebehördliche 2-51287-2987.250 400.000,00
Allg.Verkehr 1/65118 2-51287-2987.252 1.250.000,00
Sondervorhaben-Techn 2-51287-2987.303 49.361,00
BA f.Weinbau-1/60578 2-51287-2987.417 6.170,00
Unternehmensbezogene 2-51287-2987.418 99.030,00
Ergebnis 1.000,00 15.648.588,00

2-51288 Entnahme aus bes. Au Parlamentsdirektion 2-51288-2987.005 254.000,00 254.000,00
Rechnungshof 1/06008 2-51288-2987.009 182.000,00 182.000,00
BKA-Zentr.1/10008 2-51288-2987.010 2.121.000,00 2.121.000,00
Zentrall. (1/20008) 2-51288-2987.119 1.000.000,00 1.000.000,00
Internationales Dip 2-51288-2987.120 9.000,00 9.000,00
Presse und Informati 2-51288-2987.121 93.000,00 93.000,00
Internationale Konfe 2-51288-2987.122 324.000,00 324.000,00
Vertretungsbehörden 2-51288-2987.125 350.000,00 350.000,00
Ergebnis 4.333.000,00 4.333.000,00

2-51297 Auflösung von Rückla Bebaute Grundstücke 2-51297-2980.124 661.000,00 661.000,00
ITF (2/51100) 2-51297-2980.394 328.489,24
Bundesstraßenverw. 2-51297-2981.094 3.000.000,00 3.000.000,00
JA Sonnberg 2-51297-2984.007 117.695,13
Bundesgesetzgebung ( 2-51297-2985.025 2.616.000,00 2.616.000,00
Österreich-Konvent, 2-51297-2985.026 24.000,00 24.000,00
(1/10103) 2-51297-2985.106 115.000,00 115.000,00
(1/11003) 2-51297-2985.113 401.000,00 921.000,00
(1/11503) 2-51297-2985.121 32.000,00 31.000,00
(1/11523) 2-51297-2985.123 8.000,00 5.000,00
UBAS (1/11543) 2-51297-2985.129 283.000,00 283.000,00

Seite 69Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
603 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Zivildienst-1/11033 2-51297-2985.130 5.000,00 5.000,00
(1/11703) 2-51297-2985.161 286.000,00 286.000,00
BKA (1/11723) 2-51297-2985.162 10.000,00 10.000,00
(1/11763) 2-51297-2985.166 31.000,00 31.000,00
BM für Soziales und 2-51297-2985.213 4.200.000,00 4.200.000,00
(1/15703) 2-51297-2985.215 138.000,00 138.000,00
(1/17203) 2-51297-2985.244 946.000,00 946.000,00
(1/17223) 2-51297-2985.245 157.000,00 157.000,00
(1/17913) 2-51297-2985.254 33.000,00 33.000,00
EU-Ratspräsidentsch 2-51297-2985.408 12.000,00 12.000,00
EU-Ratspräsidentscha 2-51297-2985.409 5.000,00 5.000,00
Erw.v.Bundest.1/5100 2-51297-2985.484 82,00
Bundesstraßen 2-51297-2985.632 2.904.000,00
(1/65503) 2-51297-2985.685 900.000,00
(1/02208) 2-51297-2987.003 100.000,00 100.000,00
(1/10008) 2-51297-2987.010 272.000,00 272.000,00
(1/17318) 2-51297-2987.025 6.267.000,00 6.267.000,00
(1/17328) 2-51297-2987.026 639.000,00 639.000,00
(1/11008) 2-51297-2987.031 10.000,00 9.000,00
(1/17228) 2-51297-2987.109 700.000,00 700.000,00
(1/17408) 2-51297-2987.110 511.000,00 511.000,00
(1/17918) 2-51297-2987.111 200.000,00 200.000,00
(1/17348) 2-51297-2987.286 533.000,00 533.000,00
Österreich-Konvent ( 2-51297-2987.400 6.000,00 6.000,00
UBAS-1/11548 2-51297-2987.404 1.000,00 1.000,00
(1/11506) 2-51297-2989.091 493.000,00 493.000,00
(1/11508) 2-51297-2989.092 636.000,00 636.000,00
Bundesasylamt 1/1152 2-51297-2989.094 631.000,00 631.000,00
UBAS (1/11548) 2-51297-2989.095 173.000,00 173.000,00
Österr. Filminstitut 2-51297-2989.136 9.000.000,00 9.000.000,00
Arbeitsmarktpol. Maß 2-51297-2989.159 300.000,00
EU-Ratspräsidentscha 2-51297-2989.204 674.000,00 674.000,00
EU-Ratspräsidentscha 2-51297-2989.205 475.000,00 475.000,00
(1/20088) 2-51297-2989.206 34.000,00 34.000,00
PV f.Techn.1/51836 2-51297-2989.514 722,00
PV f. SA 1/51816 2-51297-2989.516 3.500.000,00 3.500.000,00
Pauschalvorsorge f. 2-51297-2989.517 423.900.000,00 423.900.000,00
Pauschalvorsorge für 2-51297-2989.518 72.600.000,00 72.600.000,00

Seite 70Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
604 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

PV f.PA 1/51800 2-51297-2989.520 12.706.000,00 12.706.000,00
PV f.PA 1/51807 2-51297-2989.521 267,00
Ergebnis 547.024.000,00 552.090.255,37

2-51305 Europ. Sozialfonds ( Europ. Sozialfonds ( 2-51305-8837.000 2.000,00
Ergebnis 2.000,00

2-51306 Europ. Regionalfonds Europ. Regionalfonds 2-51306-8837.000 1.000,00 316.952,43
Ergebnis 1.000,00 316.952,43

2-51315 EAGFL/Ausrichtung un EAGFL/Ausrichtung un 2-51315-8837.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-51405 Europ. Sozialfonds ( Europ. Sozialfonds ( 2-51405-8837.000 39.800.000,00 33.305.700,43
Ergebnis 39.800.000,00 33.305.700,43

2-51415 Europ. Regionalfonds Europ. Regionalfonds 2-51415-8837.000 123.550.000,00 121.055.391,00
Ergebnis 123.550.000,00 121.055.391,00

2-51425 EAGFL/Ausrichtung un EAGFL/Ausrichtung un 2-51425-8837.000 203.000,00 22.685.294,08
Ergebnis 203.000,00 22.685.294,08

2-51426 EAGFL/Garantie (EU) EAGFL/Garantie (EU) 2-51426-8837.000 1.000,00 620.306.812,42
Ergebnis 1.000,00 620.306.812,42

2-51504 Europ.Solidaritätsf. Transferz.EU 2-51504-8835.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-51505 Kosteners.EU Kosteners.EU Dienstr 2-51505-8835.100 1.285.000,00 1.154.135,00
Ergebnis 1.285.000,00 1.154.135,00

2-51604 ESF ESF 2-51604-8837.000 67.200.000,00 10.488.251,20
Ergebnis 67.200.000,00 10.488.251,20

2-51605 Europ. Regionalfonds Europ. Regionalfonds 2-51605-8837.000 20.400.000,00 13.601.320,42
Ergebnis 20.400.000,00 13.601.320,42

2-51606 Europ.Fischereifonds Europ.Fischereifonds 2-51606-8837.000 1.300.000,00
Ergebnis 1.300.000,00

2-51614 ELER ELER 2-51614-8837.000 565.297.000,00 353.289.500,84
Ergebnis 565.297.000,00 353.289.500,84

2-51615 EGFL EGFL 2-51615-8837.000 833.589.000,00 149.247.874,94
Ergebnis 833.589.000,00 149.247.874,94

Ergebnis 2.859.433.000,00 3.220.754.803,76
52 Öffentliche Abgaben 2-52004 Veranlagte Einkommen Veranlagte Einkommen 2-52004-8300.900 2.700.000.000,00

Anteil für Familienl 2-52004-8300.901 42.982.839,35
Abgeltung für Famili 2-52004-8300.902 172.598.000,00
Für Katastrophenfond 2-52004-8300.903 31.930.111,01
Einkommensteuer 2-52004-8300.990 2.381.249.426,39
Ergebnis 2.700.000.000,00 2.628.760.376,75

Seite 71Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
605 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

2-52014 Lohnsteuer Lohnsteuer 2-52014-8301.900 19.000.000.000,00
Anteil für Familienl 2-52014-8301.901 335.051.315,70
Abgeltung für Famili 2-52014-8301.902 517.794.000,00
Für Katastrophenfond 2-52014-8301.903 248.895.262,75
Übrige Lohnsteuer 2-52014-8301.990 18.561.842.857,65
Ergebnis 19.000.000.000,00 19.663.583.436,10

2-52024 Kapitalertragsteuer Kapitalertragsteuer 2-52024-8302.900 900.000.000,00
Anteil für Familienl 2-52024-8302.901 22.638.463,66
Für Katastrophenfond 2-52024-8302.902 16.817.145,05
Kapitalertragsteuer 2-52024-8302.990 1.254.171.009,73
Ergebnis 900.000.000,00 1.293.626.618,44

2-52025 Kapitalertragsteuer Kapitalertragsteuer 2-52025-8302.009 1.500.000.000,00 1.878.977.649,07
Ergebnis 1.500.000.000,00 1.878.977.649,07

2-52026 EU-Quellensteuer EU-Quellensteuer 2-52026-8302.000 50.000.000,00 66.495.779,07
Ergebnis 50.000.000,00 66.495.779,07

2-52034 Körperschaftsteuer Körperschaftsteuer 2-52034-8303.900 5.500.000.000,00
Anteil für Familienl 2-52034-8303.901 100.475.408,77
Für Katastrophenfond 2-52034-8303.902 74.638.874,12
Körperschaftsteuer 2-52034-8303.990 5.566.337.603,53
Ergebnis 5.500.000.000,00 5.741.451.886,42

2-52036 Abgabe von Zuwendung Abgabe von Zuwendung 2-52036-8309.000 1.000.000,00 -1.133.259,72
Ergebnis 1.000.000,00 -1.133.259,72

2-52044 Gewerbesteuer Gewerbesteuer 2-52044-8304.000 1.000,00 -27.555,58
Ergebnis 1.000,00 -27.555,58

2-52054 Bundesgewerbesteuer Bundesgewerbesteuer 2-52054-8305.000 1.000,00 -11.356,47
Ergebnis 1.000,00 -11.356,47

2-52066 Erbschafts- und Sche Erbschafts- und Sche 2-52066-8320.000 135.000.000,00 155.172.900,39
Ergebnis 135.000.000,00 155.172.900,39

2-52074 Abgabe von land- und Abgabe von land- und 2-52074-8307.000 20.000.000,00 20.295.972,59
Ergebnis 20.000.000,00 20.295.972,59

2-52084 Bodenwertabgabe Bodenwertabgabe 2-52084-8322.000 5.000.000,00 5.261.812,61
Ergebnis 5.000.000,00 5.261.812,61

2-52086 Wohnbauförderungsbei Wohnbauförderungsbei 2-52086-8315.009 730.000.000,00 754.352.495,34
Ergebnis 730.000.000,00 754.352.495,34

2-52180 Kunstförderungsbeitr Bundesanteil Post- u 2-52180-8317.001 600.000,00 654.725,40
Länderanteil 2-52180-8317.002 2.188.000,00 2.387.024,04
Bundesanteil Kultur 2-52180-8317.003 1.581.000,00 1.725.426,65
Bundesanteil Kunst 2-52180-8317.004 8.960.000,00 9.777.417,69

Seite 72Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
606 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Gemeindeanteil (zw) 2-52180-8317.005 1.671.000,00 1.823.541,19
Ergebnis 15.000.000,00 16.368.134,97

2-52204 Umsatzsteuer Mehrwertsteuer 2-52204-8403.000 20.900.000.000,00 20.831.597.550,47
Ergebnis 20.900.000.000,00 20.831.597.550,47

2-52304 Zölle, Ein- und Ausf AT-Zölle 2-52304-8410.000 1.000,00 114.093,00
EU-Zölle 2-52304-8411.000 259.999.000,00 263.120.951,44
Ergebnis 260.000.000,00 263.235.044,44

2-52404 Tabaksteuer Tabaksteuer 2-52404-8420.000 1.400.000.000,00 1.446.158.261,42
Ergebnis 1.400.000.000,00 1.446.158.261,42

2-52414 Biersteuer Biersteuer 2-52414-8421.000 190.000.000,00 199.902.310,21
Ergebnis 190.000.000,00 199.902.310,21

2-52444 Mineralölsteuer Mineralölsteuer 2-52444-8423.000 3.650.000.000,00 3.688.828.170,46
Ergebnis 3.650.000.000,00 3.688.828.170,46

2-52464 Alkoholsteuer Alkoholsteuer 2-52464-8426.000 120.000.000,00 121.726.637,81
Ergebnis 120.000.000,00 121.726.637,81

2-52484 Schaumweinsteuer Schaumweinsteuer 2-52484-8428.100 1.000,00 3.445,81
Zwischenerzeugnisste 2-52484-8428.200 999.000,00 1.406.484,15
Ergebnis 1.000.000,00 1.409.929,96

2-52514 Stempel-, Rechtsgebü In Stempelmarken ent 2-52514-8431.000 140.000.000,00 123.673.761,70
Gebühren aus dem Glü 2-52514-8431.001 180.000.000,00 166.051.029,31
Sonstige Gebühren 2-52514-8431.009 510.000.000,00 494.855.085,40
Konsulargebühren 2-52514-8431.020 1.000,00 21.739.604,30
Ergebnis 830.001.000,00 806.319.480,71

2-52604 Kapitalverkehrsteuer Kapitalverkehrsteuer 2-52604-8433.000 150.000.000,00 147.067.374,04
Ergebnis 150.000.000,00 147.067.374,04

2-52605 Sicherheitsabgabe Sicherheitsabgabe 2-52605-8419.000 60.000.000,00 55.652.546,23
Ergebnis 60.000.000,00 55.652.546,23

2-52606 Werbeabgabe Werbeabgabe 2-52606-8422.000 115.000.000,00 108.475.620,95
Ergebnis 115.000.000,00 108.475.620,95

2-52614 Punzierungskontrollg Punzierungskontrollg 2-52614-8415.900 1.000.000,00
Gold 2-52614-8415.901 608.680,44
Silber 2-52614-8415.902 369.489,08
Platin 2-52614-8415.903 5.719,18
Ergebnis 1.000.000,00 983.888,70

2-52615 Energieabgabe Energieabgabe 2-52615-8406.000 730.000.000,00 764.360.948,18
Ergebnis 730.000.000,00 764.360.948,18

2-52624 Normverbrauchsabgabe Normverbrauchsabgabe 2-52624-8418.000 520.000.000,00 456.201.602,43
Ergebnis 520.000.000,00 456.201.602,43

Seite 73Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
607 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

2-52634 Grunderwerbsteuer Grunderwerbsteuer 2-52634-8434.000 630.000.000,00 643.710.784,38
Ergebnis 630.000.000,00 643.710.784,38

2-52644 Versicherungssteuer Versicherungssteuer 2-52644-8435.000 1.030.000.000,00 993.209.730,44
Ergebnis 1.030.000.000,00 993.209.730,44

2-52645 Motorbezogene Versic Motorbezogene Versic 2-52645-8435.100 1.400.000.000,00 1.410.045.704,99
Ergebnis 1.400.000.000,00 1.410.045.704,99

2-52654 Straßenbenützungsabg Straßenbenützungsabg 2-52654-8430.100 1.000,00 221.587,88
Ergebnis 1.000,00 221.587,88

2-52661 Kraftfahrzeugsteuer Kraftfahrzeugsteuer 2-52661-8436.000 64.211.000,00 69.682.268,14
Ergebnis 64.211.000,00 69.682.268,14

2-52664 Kraftfahrzeugsteuer Kraftfahrzeugsteuer 2-52664-8437.000 55.789.000,00 59.889.493,54
Ergebnis 55.789.000,00 59.889.493,54

2-52674 Spielbankabgabe Spielbankabgabe 2-52674-8438.000 70.000.000,00 71.280.668,78
Ergebnis 70.000.000,00 71.280.668,78

2-52675 Konzessionsabgabe Konzessionsabgabe 2-52675-8424.000 200.000.000,00 201.896.193,00
Ergebnis 200.000.000,00 201.896.193,00

2-52690 Altlastenbeitrag (zw Altlastenbeitrag; An 2-52690-8416.001 42.500.000,00 61.468.741,51
Altlastenbeitrag; An 2-52690-8416.002 7.500.000,00 10.847.424,62
Ergebnis 50.000.000,00 72.316.166,13

2-52704 Nebenansprüche und R Verfallserlöse 2-52704-8031.000 100.000,00 131.890,93
Von Einkommen- und V 2-52704-8380.000 35.000.000,00 77.071.679,76
Abgabe von alkoholis 2-52704-8402.000 100.000,00 61.155,20
Weinsteuer 2-52704-8417.000 1.000,00 278,24
Sonderabgabe von Erd 2-52704-8427.000 1.000,00
Außenhandelsförderun 2-52704-8439.100 3.000,00 4.436,91
Außenhandelsförderun 2-52704-8439.200 1.000,00 412,20
Von sonst. Abgaben 2-52704-8480.000 45.000.000,00 2.488.251,02
Einnahmen gemäß § 60 2-52704-8481.000 500.000,00 599.356,85
Abgabenguthaben 2-52704-8482.000 98.791.000,00 -39.051.042,98
Geldstrafen 2-52704-8810.000 20.000.000,00 16.114.130,27
Verfallene Geldbeträ 2-52704-8851.000 500.000,00 453.450,44
Ergebnis 199.997.000,00 57.873.998,84

2-52804 Ertragsanteile der L Kunstförderungsbeitr 2-52804-8391.100 -2.188.000,00 -2.387.024,00
Einkommen- und Vermö 2-52804-8391.200 -3.977.743.000,00 -4.129.004.117,00
Einkommen- und Vermö 2-52804-8392.000 -3.257.681.000,00 -3.377.939.330,00
Kunstf.Gemeinden (zw 2-52804-8392.100 -1.671.000,00 -1.797.456,00
Sonstige Steuern an 2-52804-8491.000 -3.989.885.000,00 -3.974.025.071,00
Sonstige Steuern an 2-52804-8492.000 -3.832.116.000,00 -3.819.545.564,00

Seite 74Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
608 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ergebnis -15.061.284.000,00 -15.304.698.562,00
2-52805 Steueranteil für Kra Für Krankenanstalten 2-52805-8498.053 -123.906.000,00 -122.011.759,00

Ergebnis -123.906.000,00 -122.011.759,00
2-52814 Gewerbesteuer an die Gewerbesteuer an die 2-52814-8392.000 -1.000,00 150.850,25

Ergebnis -1.000,00 150.850,25
2-52824 Umsatzsteueranteil f Für Gesundheitsförde 2-52824-8498.017 -7.250.000,00 -7.250.000,00

Ergebnis -7.250.000,00 -7.250.000,00
2-52825 Für Gesundheits- und Länder (GSBG) 2-52825-8491.000 -800.000.000,00 -824.056.156,79

Österreichisches Rot 2-52825-8495.002 -25.000.000,00 -24.274.470,58
den Hauptverband der 2-52825-8495.900 -775.000.000,00
Kranken- u. Kuransta 2-52825-8495.902 -764.483.286,29
Ergebnis -1.600.000.000,00 -1.612.813.913,66

2-52826 Überw.§ 447a ASVG Überw.§ 447a ASVG 2-52826-8495.003 -12.424.000,00 -12.423.759,09
Ergebnis -12.424.000,00 -12.423.759,09

2-52834 Steueranteil für Sie Für Siedlungswasserw 2-52834-8498.051 -263.913.000,00 -263.913.250,00
Ergebnis -263.913.000,00 -263.913.250,00

2-52844 Überw.EU-QuStG Überw.Ausl. 2-52844-8396.000 -37.500.000,00 -44.149.430,30
Ergebnis -37.500.000,00 -44.149.430,30

2-52874 An Ausgleichsfonds f An Ausgleichsfonds f 2-52874-8399.000 -479.668.000,00 -501.148.026,78
Ergebnis -479.668.000,00 -501.148.026,78

2-52875 An Ausgleichsfonds f An Ausgleichsfonds f 2-52875-8399.000 -690.392.000,00 -690.392.000,00
Ergebnis -690.392.000,00 -690.392.000,00

2-52894 An den Katastrophenf An den Katastrophenf 2-52894-8399.000 -301.506.000,00 -313.889.884,00
Ergebnis -301.506.000,00 -313.889.884,00

2-52904 Beitrag zur Europäis Bund 2-52904-8890.000 -2.399.998.000,00 -1.588.957.454,84
Länder 2-52904-8891.000 -1.000,00 -501.487.609,00
Gemeinden 2-52904-8892.000 -1.000,00 -97.355.601,00
Ergebnis -2.400.000.000,00 -2.187.800.664,84

Ergebnis 42.205.157.000,00 43.634.880.452,69
53 Finanzausgleich 2-53204 Übergenüsse an Zweck Rückersätze von Ausg 2-53204-8281.000 1.000,00

Stundungs- u. Verzug 2-53204-8291.000 1.000,00
Ergebnis 2.000,00

2-53205 Überweisung für Kran Umsatzsteueranteil f 2-53205-8407.000 123.906.000,00 122.011.759,00
Ergebnis 123.906.000,00 122.011.759,00

2-53214 Übergenüsse an Finan Stundungs- u. Verzug 2-53214-8291.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-53400 Dotierung des Katast Stundungs- und Verzu 2-53400-8291.000 1.000,00
Kursgewinne 2-53400-8292.000 1.000,00

Seite 75Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
609 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Zinsen aus der Veran 2-53400-8293.000 1.000,00 1.528.075,52
Anteile an Einkommen 2-53400-8316.900 301.506.000,00
Anteile 2-53400-8316.901 313.889.884,00
Verwendung der Reser 2-53400-8316.902 -638.421,72
Transferzahlungen vo 2-53400-8720.000 1.000,00 762.872,67
Ergebnis 301.510.000,00 315.542.410,47

2-53904 Abf.Kat.Fonds Ein.gem.BGBl-130/97 2-53904-8299.000 3.000.000,00 638.421,72
Ergebnis 3.000.000,00 638.421,72

Ergebnis 428.419.000,00 438.192.591,19
54 Bundesvermögen 2-54014 Österreichische Indu Österreichische Indu 2-54014-8231.000 200.000.000,00 200.000.000,00

Ergebnis 200.000.000,00 200.000.000,00
2-54044 Erfolgswirksame Einn Sonstige Erträge 2-54044-8220.350 90.000.000,00 117.886.500,00

Ergebnis 90.000.000,00 117.886.500,00
2-54054 Erfolgswirksame Einn Gewinnabfuhr EIB 2-54054-8232.001 1.000,00

Ergebnis 1.000,00
2-54057 Bestandswirksame Ein Wertausgleiche der Q 2-54057-0814.000 1.000,00

Ergebnis 1.000,00
2-54070 Zweckgebundene Einna Gewinnabfuhr gem. BG 2-54070-8234.000 5.814.000,00 5.813.800,00

Ergebnis 5.814.000,00 5.813.800,00
2-54074 Erfolgswirksame Einn Ertrag der Anteilsre 2-54074-8231.000 843.000,00 843.200,00

Gewinnabfuhr 2-54074-8232.000 124.686.000,00 124.430.574,69
Ergebnis 125.529.000,00 125.273.774,69

2-54094 Sonstige Unternehmun Wohnungsbau 2-54094-8231.230 1.000,00
Industrie und Gewerb 2-54094-8231.360 1.000.000,00 1.165.000,00
Öffentliche Dienstle 2-54094-8231.370 1.000,00
Private Dienstleistu 2-54094-8231.380 1.527,68
Ergebnis 1.002.000,00 1.166.527,68

2-54104 Erfolgswirksame Einn für hoheitliche Leis 2-54104-8170.000 1.000,00
Sonst.vers.Einnahmen 2-54104-8299.000 270.000,00 270.141,67
Sonst. Einnahmen 2-54104-8299.002 790.642,20
Ergebnis 271.000,00 1.060.783,87

2-54187 Bestandswirksame Ein Ges.mbH 2-54187-0806.130 1.000,00
Gesellschaften m.b.H 2-54187-0806.230 1.000,00
Sontiger Verkehr Gmb 2-54187-0806.330 1.000,00
Gesellschaften m.b.H 2-54187-0806.380 1.000,00
Ergebnis 4.000,00

2-54197 Erlöse aus Liquidati Aktiengesellschaften 2-54197-0802.330 1.000,00
Gesellschaft m.b.H. 2-54197-0806.130 1.000,00

Seite 76Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
610 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Gesellschaften m.b.H 2-54197-0806.330 1.000,00
Ergebnis 3.000,00

2-54254 Zinsen Wohnungsbau (Bundesb 2-54254-8202.230 1.290.000,00 1.318.631,45
Wohnungsbau (sonstig 2-54254-8202.231 525.000,00 462.994,29
Wohnungsbau (Gesells 2-54254-8202.234 1.000,00
Wohnungsbau (Bundesb 2-54254-8203.230 1.000,00
Wohnungsbau (sonstig 2-54254-8203.231 1.000,00 7.293,16
Ergebnis 1.818.000,00 1.788.918,90

2-54259 Darlehensrückzahlung Wohnungsbau für Flüc 2-54259-2444.460 1.000,00
Wohnungsbau für Flüc 2-54259-2444.461 1.000,00
Wohnungsbau (Bundesb 2-54259-2444.462 1.000,00
Wohnungsbau (Gesells 2-54259-2444.464 1.000,00
Wohnungsbau (Bundesb 2-54259-2445.460 1.200.000,00 1.355.570,91
Wohnungsbau (Bundesb 2-54259-2445.461 300.000,00 338.177,27
Wohnungsbau (Bundesb 2-54259-2445.462 2.000,00 1.595,32
Wohnungsbau (sonstig 2-54259-2446.460 10.000,00 25.654,64
Wohnungsbau (sonstig 2-54259-2447.461 690.000,00 561.238,25
Wohnungsbau (sonstig 2-54259-2447.462 573.000,00 621.922,59
Indust. u. Gew. (Ber 2-54259-2447.810 1.000,00
Wohnungsbau (sonstig 2-54259-2448.460 1.000,00
Ergebnis 2.781.000,00 2.904.158,98

2-54284 Zinsen Darlehen an das Ausl 2-54284-8202.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-54289 Darlehensrückzahlung Darlehen an das Ausl 2-54289-2590.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-54294 Zinsen Darlehen von 1938 bi 2-54294-8203.000 687,54
Ergebnis 687,54

2-54299 Darlehensrückzahlung Darlehen von 1938 bi 2-54299-2405.460 1.000,00 1.560,55
Darlehen von 1938 bi 2-54299-2447.460 1.000,00 2.032,59
Ergebnis 2.000,00 3.593,14

2-54307 Rückzahlungen Bundesländer-Flughaf 2-54307-0500.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-54514 Sonstige Einziehunge Erblose Nachlässe 2-54514-8851.200 4.084.000,00 1.405.230,81
Abgabenüberzahlungen 2-54514-8851.300 423.000,00 2.984.181,58
Sonstige Einziehunge 2-54514-8851.500 1.000,00 665,42
Präklusion v. Bankno 2-54514-8851.600 10.662.000,00 13.141.864,64
Ergebnis 15.170.000,00 17.531.942,45

2-54602 (zweckgeb. Einnahmen Bebaute Grundstücke 2-54602-0001.012 1.000,00

Seite 77Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
611 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Beb.Grundst.Kap.40 2-54602-0001.040 1.000,00
Militärische Liegens 2-54602-0001.042 1.000,00
Ersatzbauten 2-54602-0001.044 1.000,00
Beb.Grundst.Fin. 2-54602-0001.050 1.000,00 35.251.886,95
Unbebaute Grundstück 2-54602-0002.012 1.000,00
Militärische Liegens 2-54602-0002.040 1.000,00
Liegenschaften öffen 2-54602-0002.070 1.000,00
Liegenschaften Öffen 2-54602-0002.077 2.000,00 128.534,89
Ergebnis 10.000,00 35.380.421,84

2-54607 Veräußerungen im Tauschwege (bebau 2-54607-0001.001 1.000,00 490.000,00
Erwerb durch Sonstig 2-54607-0001.004 30.004.000,00 554.424,04
Landwirtschaftliche 2-54607-0001.060 1.000,00
Ver.sonst.beb. 2-54607-0001.701 1.000.000,00 2.424.983,51
Ver.beb. 2-54607-0001.703 49.002.000,00 44.375.350,25
Erwerb durch Gemeind 2-54607-0001.800 1.000,00
Sonstige Liegenschaf 2-54607-0002.000 1.000,00
im Tauschwege (unbeb 2-54607-0002.001 1.000,00 1.122.641,11
Erwerb durch Sonstig 2-54607-0002.004 1.000,00 865.236,75
Landwirtschaftliche 2-54607-0002.060 1.000,00
Erwerb durch Gemeind 2-54607-0002.800 1.000,00 147.888,42
im Tauschwege (Gebäu 2-54607-0100.001 1.000,00
Erwerb durch Sonstig 2-54607-0100.004 1.000,00
Erwerb durch Gemeind 2-54607-0100.800 1.000,00
Ergebnis 80.017.000,00 49.980.524,08

2-54608 (sonstige) Liegensch.BMaA 2-54608-0001.020 1.000,00 2.955.185,68
Ver.Lieg.BMJ(bebaut) 2-54608-0001.030 1.000,00
Bebaute Grundstücke 2-54608-0001.050 1.000,00
Liegensch. BMWA 2-54608-0001.063 1.000,00
Veräuß.Lieg.BMJ 2-54608-0002.030 1.000,00 69.750,00
Ergebnis 5.000,00 3.024.935,68

2-54617 Milit.Liegensch.Ver. Militärische Liegens 2-54617-0001.040 20.000.000,00 8.977.589,32
Ergebnis 20.000.000,00 8.977.589,32

2-54624 Fruchtgenussentgelte Einnahme VermietVerp 2-54624-8242.000 9.711.000,00 11.055.044,86
Ergebnis 9.711.000,00 11.055.044,86

2-54626 Fruchtgenussentgelt Fruchtgenussentgelt 2-54626-8244.500 81.000,00 43.081.292,23
Ergebnis 81.000,00 43.081.292,23

2-54644 Erfolgswirksame Einn Übrige Einnahmen 2-54644-8299.000 15.000,00
Ergebnis 15.000,00

Seite 78Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
612 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

2-54700 Zweckgebundene erfol Haftungsentgelte aus 2-54700-8171.100 150.000.000,00 109.788.756,41
Haftungsentgelte gem 2-54700-8171.200 42.000.000,00 47.607.405,35
Rückersätze von Bank 2-54700-8281.000 1.000,00
Sonstige Zinsen 2-54700-8293.000 20.000.000,00 27.065.684,26
Sonstige Einnahmen 2-54700-8299.100 30.000.000,00 75.042.620,58
Erstattung von Erträ 2-54700-8720.000 1.000,00
Erstattung von Koste 2-54700-8721.000 1.000,00
Ergebnis 242.003.000,00 259.504.466,60

2-54702 Zweckgebundene besta Rückersätze aus Haft 2-54702-2610.360 390.000.000,00 231.757.763,93
Rückersätze AusfFG 2-54702-2610.369 5.000.000,00 9.185.661,80
Ergebnis 395.000.000,00 240.943.425,73

2-54710 Zweckgeb.Ein.(AFFG) Erstattung von Erträ 2-54710-8721.000 5.000.000,00 10.900.965,69
Ergebnis 5.000.000,00 10.900.965,69

2-54714 Erfolgswirksame Einn Haftungsentgelte (AF 2-54714-8172.001 60.000.000,00 79.386.816,22
Ergebnis 60.000.000,00 79.386.816,22

2-54734 --- Haftungsentgelte 2-54734-8172.000 33.077.000,00 46.693.084,33
Haftungsent.(ÖPSK) 2-54734-8172.002 4.361.000,00 4.122.049,01
Sonst.Ein. 2-54734-8299.200 1.000,00
Ergebnis 37.439.000,00 50.815.133,34

2-54737 Zahl.aus.Finanzh. verst.Untern. 2-54737-2615.360 1.000,00
sont.Untern. 2-54737-2615.361 1.000,00 2.526,70
Ergebnis 2.000,00 2.526,70

2-54824 Erfolgswirksame Einn Mieterträge IAKW 2-54824-8243.000 216.000,00 218.685,77
Sonstige Einnahmen I 2-54824-8299.000 1.000,00
IAKW-Kostenbeitrag d 2-54824-8555.370 1.000,00 17.858.286,54
Ergebnis 218.000,00 18.076.972,31

Ergebnis 1.291.900.000,00 1.284.560.801,85
55 Pensionen 2-55005 Ersätze der Österrei Ersätze der Österrei 2-55005-8700.000 2.370.000,00 2.237.527,79

Ergebnis 2.370.000,00 2.237.527,79
2-55006 Beiträge von Unterne Bundesmuseen; Anst. 2-55006-8540.900 1.000.000,00

Kunsthistorisches Mu 2-55006-8540.901 155.077,21
Graphische Sammlung 2-55006-8540.902 81.356,22
Österr. Galerie Belv 2-55006-8540.903 64.512,22
Österr. Museum f. an 2-55006-8540.904 80.524,39
Technisches Museum W 2-55006-8540.905 94.258,64
MUMOK 2-55006-8540.906 27.208,76
Naturhist.Museum NHM 2-55006-8540.907 391.977,50
Beiträge d.Bundesans 2-55006-8541.000 1.150.000,00 1.238.996,50

Seite 79Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
613 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Nationalbibliothek 2-55006-8542.000 500.000,00 654.151,92
Finanzmarktaufsicht 2-55006-8543.000 200.000,00 339.128,45
BHAG(Anst.öff.Recht) 2-55006-8544.000 2.500.000,00 2.237.519,74
BVA-Pens.serv.(BPA) 2-55006-8545.000 391.786,30
Beitrag der Österr.D 2-55006-8620.000 80.000,00 602.939,33
Universitäten 2-55006-8620.900 97.238.000,00
Wien 2-55006-8620.901 15.259.705,94
Graz 2-55006-8620.902 6.973.567,76
Innsbruck 2-55006-8620.903 7.796.292,66
Medizin Wien 2-55006-8620.904 16.395.314,84
Medizin Graz 2-55006-8620.905 6.375.883,62
Medizin Innsbruck 2-55006-8620.906 5.075.846,59
Salzburg 2-55006-8620.907 5.281.517,14
Technik Wien 2-55006-8620.908 7.438.351,28
Technik Graz 2-55006-8620.909 3.888.283,69
Montan Leoben 2-55006-8620.910 1.334.121,82
Bodenk. Wien 2-55006-8620.911 3.020.147,42
Vet.Med. Wien 2-55006-8620.912 1.685.280,70
Wirtschaft Wien 2-55006-8620.913 3.044.615,35
Linz 2-55006-8620.914 3.630.887,20
Klagenfurt 2-55006-8620.915 2.404.859,39
Angew.K.Wien 2-55006-8620.916 978.480,39
Musik u.darst.K.Wien 2-55006-8620.917 2.988.331,67
Mozarteum Salzburg 2-55006-8620.918 1.439.054,80
Musik u.darst.K.Graz 2-55006-8620.919 1.678.368,36
Kü.u.ind.Gest.Linz 2-55006-8620.920 376.350,76
Akad.d.bild.K.Wien 2-55006-8620.921 351.905,56
Bundesversuchswirtsc 2-55006-8621.000 1.801.000,00 27.227,72
Bibliothekenverbund 2-55006-8621.001 20.000,00 29.079,32
Österr. Forschungs-u 2-55006-8622.000 300.000,00 301.733,88
Beitr.Ernährungsag. 2-55006-8622.001 1.000,00 3.505.976,58
Schönbrunner Tiergar 2-55006-8623.000 40.000,00 59.754,21
Beiträge ÖWG 2-55006-8624.000 300.000,00
Umweltbundesamt Gesm 2-55006-8625.000 300.000,00 642.282,06
Bundessporteinrichtu 2-55006-8626.000 20.000,00 14.977,12
Beiträge d.Span. Hof 2-55006-8627.000 30.000,00 141.305,14
Beschaffungs GmbH 2-55006-8628.000 2.000,00 34.692,13
IAF-Service GesmbH 2-55006-8629.000 350.000,00 517.445,58

Seite 80Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
614 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ö.Ges.f.Entw.Zusarb. 2-55006-8629.001 1.000,00 52.500,45
Beiträge d.IMB 2-55006-8631.000 2.131.756,48
Beiträge von sonst. 2-55006-8720.000 1.000,00
Beiträge von Institu 2-55006-8820.000 1.000,00 1.005.754,43
Beitr. Institutionen 2-55006-8820.100 13.000,00 50.856,10
Österr.Olymp.Comite 2-55006-8820.200 1.000,00 43.139,48
Ergebnis 105.849.000,00 112.335.084,80

2-55104 Beiträge von Landesl Beiträge von Landesl 2-55104-8826.001 37.998.000,00 36.854.882,91
Ergebnis 37.998.000,00 36.854.882,91

2-55205 Beiträge von Unterne Beitrag der Österrei 2-55205-8620.000 30.000,00
Beitrag der BRZ-GmbH 2-55205-8620.006 50.000,00 57.751,19
Beitr.d.Österr.Staat 2-55205-8621.000 100.000,00 50.306,23
Beitr.d.Österr. Bund 2-55205-8623.001 120.000,00 393.665,31
Beitr.d.Österr.Bunde 2-55205-8623.002 7.384.000,00 7.263.204,61
Beitrag der Münze Ös 2-55205-8630.000 100.000,00 89.297,43
Ergebnis 7.784.000,00 7.854.224,77

2-55309 Pensionsvorschussers Pensionsvorschussers 2-55309-2465.400 9.000,00 1.296,00
Sonstige Pensionsvor 2-55309-2565.000 1.000,00 5.438,05
Sonstige Pensionsvor 2-55309-2565.001 10.000,00 24.259,06
Sonstige Pensionsvor 2-55309-2565.100 5.000,00
Sonstige Pensionsvor 2-55309-2565.200 3.000,00
Sonstige Pensionsvor 2-55309-2565.300 5.000,00
Ergebnis 33.000,00 30.993,11

2-55504 Beitrag der Österrei Beitrag der Österrei 2-55504-8620.000 204.000.000,00 160.830.735,10
P.sicherb. Aktive 2-55504-8621.000 170.000.000,00 167.393.038,64
Pensionssicherungsbe 2-55504-8826.001 64.386.000,00 88.249.403,21
Ergebnis 438.386.000,00 416.473.176,95

2-55514 Beitrag der Ämter ge Beitrag der Österr. 2-55514-8620.000 184.580.000,00 199.192.653,68
Ergebnis 184.580.000,00 199.192.653,68

2-55524 Erfolgsw. Einnahmen Transfer von ÖBf 2-55524-8620.000 2.000,00
Pensionssicher.Beitr 2-55524-8621.000 100.000,00 282.881,43
Ergebnis 102.000,00 282.881,43

2-55604 Pensionsbeiträge Besondere Pensionsbe 2-55604-8801.001 1.005.000,00 2.436.242,39
Besondere Pensionsbe 2-55604-8801.002 60.000,00 2.761,91
Pensionsbeiträge Z 2-55604-8801.004 547.077.000,00 553.925.611,40
Beitr.BB-SozPG 2-55604-8801.900 3.830.000,00
Kap. 02 2-55604-8801.902 4.633,83
Kap. 10 2-55604-8801.910 103.332,02

Seite 81Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
615 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Kap. 11 2-55604-8801.911 189.331,18
Kap. 12 2-55604-8801.912 315.352,60
Kap. 14 2-55604-8801.914 62.853,26
Kap. 15 2-55604-8801.915 237.492,97
Kap. 17 2-55604-8801.917 127.601,94
Kap. 20 2-55604-8801.920 18.150,92
Kap. 30 2-55604-8801.930 1.192,71
Kap. 40 2-55604-8801.940 1.627.972,36
Kap. 50 2-55604-8801.950 374.538,88
Kap. 60 2-55604-8801.960 367.096,16
Kap. 63 2-55604-8801.963 536.384,09
Kap. 65 2-55604-8801.965 161.831,41
Besondere Provisions 2-55604-8802.001 9.000,00
Besondere Provisions 2-55604-8802.100 10.000,00
Provisionsbeiträge ( 2-55604-8802.400 6.200.000,00 6.120.050,01
Ergebnis 558.191.000,00 566.612.430,04

2-55614 Pensionsträgern Ländern 2-55614-8503.000 1.200.000,00 48.829,33
Gemeinden 2-55614-8505.000 70.000,00
Pensionsversicherung 2-55614-8519.001 14.380.000,00 11.547.269,46
Ergebnis 15.650.000,00 11.596.098,79

2-55615 Beitrag gem. §13aPG Beitrag gemäß § 13a 2-55615-8826.000 98.846.000,00 88.440.331,19
Beitrag gemäß § 13a 2-55615-8826.001 25.000.000,00 33.428.525,79
Beitrag gem. § 10a B 2-55615-8826.100 1.305.000,00 3.180.566,85
Ergebnis 125.151.000,00 125.049.423,83

2-55624 Verschiedene Einnahm Sonstige verschieden 2-55624-8299.002 65.000,00 99.331,90
Ergebnis 65.000,00 99.331,90

2-55804 --- Rückersätze 2-55804-8282.000 400.000,00
Ergebnis 400.000,00

2-55904 Entschädigung für Kr Überweisungen vom BM 2-55904-8262.015 860.000,00 757.756,50
Ergebnis 860.000,00 757.756,50

Ergebnis 1.477.419.000,00 1.479.376.466,50
58 Finanzierungen, WTV 2-58004 Erfolgswirksame Einn Zinsen aus Wertpapie 2-58004-8205.000 1.000,00 33.147.500,00

Zinsen aus dem Bunde 2-58004-8206.000 313.246.000,00 311.889.071,55
Stückzinsen 2-58004-8206.800 50.000.000,00 154.939.454,13
Stückz.RT 2-58004-8206.803 1.000,00
Zinsenersätze 2-58004-8282.000 1.000,00
Verjährung von Zinss 2-58004-8282.002 1.000,00 -1.227,10
Verjährung von Schul 2-58004-8853.000 1.000,00 2.398,21

Seite 82Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
616 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ergebnis 363.251.000,00 499.977.196,79
2-58014 Erfolgswirksame Einn Zinsen aus dem Bunde 2-58014-8206.000 1.000,00

Stückzinsen 2-58014-8206.800 1.000,00
Zinsen 2-58014-8206.801 1.000,00
Zinsenersätze 2-58014-8282.000 1.000,00
Verjährung von Zinss 2-58014-8282.002 1.000,00
Verjährung von Schul 2-58014-8853.000 1.000,00
Ergebnis 6.000,00

2-58024 Erfolgswirksame Einn Zinsen aus dem Bunde 2-58024-8206.000 2.485.000,00 3.027.708,45
Stückzinsen 2-58024-8206.800 1.000,00
Ergebnis 2.486.000,00 3.027.708,45

2-58104 Erfolgswirksame Einn Stückzinsen 2-58104-8206.800 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-58204 Erfolgswirksame Einn Zinsen aus dem Bunde 2-58204-8207.000 1.000,00
Stückzinsen 2-58204-8207.800 1.000,00
Zinsenersätze 2-58204-8282.000 1.000,00
Verjährung von Zinss 2-58204-8282.002 1.000,00 859,56
Verjährung von Schul 2-58204-8853.000 1.000,00 18.394,53
Ergebnis 5.000,00 19.254,09

2-58214 Erfolgswirksame Einn Zinsen aus dem Bunde 2-58214-8207.000 1.000,00
Stückzinsen 2-58214-8207.800 1.000,00
Zinsenerätze 2-58214-8282.000 1.000,00
Verjährung von Zinss 2-58214-8282.002 1.000,00
Verjährung von Schul 2-58214-8853.000 1.000,00
Ergebnis 5.000,00

2-58224 Erfolgswirksame Einn Zinsen aus dem Bunde 2-58224-8207.000 1.000,00
Stückzinsen 2-58224-8207.800 1.000,00
Ergebnis 2.000,00

2-58304 Erfolgswirksame Einn Stückzinsen 2-58304-8207.800 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-58404 Zinsen und Aufgeld Zinsen 2-58404-8295.000 1.829.971.000,00 1.880.770.545,69
Zinsen Saldogeb. RT 2-58404-8295.003 1.000,00
Ergebnis 1.829.972.000,00 1.880.770.545,69

2-58414 Zinsen und Aufgeld Zinsen 2-58414-8296.000 747.288.000,00 1.064.139.466,77
Ergebnis 747.288.000,00 1.064.139.466,77

2-58504 Erfolgsw.Einn. Stückzinsen 2-58504-8206.800 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-58514 Erfolgswirksame Einn Stückzinsen 2-58514-8207.800 1.000,00

Seite 83Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
617 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ergebnis 1.000,00
2-58524 Erfolgsw.Einn. Zinsen aus Veranl. 2-58524-8292.300 1.000,00

Zinsen - heimisch 2-58524-8295.000 1.000,00 31.697.634,66
Zinsen - fremd 2-58524-8296.000 1.000,00 226.559.159,54
Ergebnis 3.000,00 258.256.794,20

2-58544 Erfolgsw.Einn. Stückzinsen 2-58544-8206.800 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-58554 Erfolgsw.Einn. Stückzinsen 2-58554-8207.800 1.000,00 5.613.908,51
Ergebnis 1.000,00 5.613.908,51

2-58564 Erfolgsw.Einn. Zinsen aus Veranl. 2-58564-8292.300 1.000,00
Zinsen - heimisch 2-58564-8295.000 1.000,00 39.205.651,08
Zinsen - fremd 2-58564-8296.000 1.000,00
Ergebnis 3.000,00 39.205.651,08

2-58584 Erfolgsw.Einn. Verzugsz.heim.Whrg. 2-58584-8291.112 1.000,00
Übrige Einnahmen 2-58584-8299.000 1.000,00 0,62
Ergebnis 2.000,00 0,62

2-58594 Erfolgsw.Einn. Kursd.b.kurz.Verpf. 2-58594-8292.801 1.000,00 361.059.135,79
Emissionsagio-Gegenp 2-58594-8293.801 1.000,00 703.287,33
WTV-Prov.-Gegenpos. 2-58594-8298.101 1.000,00 2.152.763,77
Übrige Einn. 2-58594-8299.000 1.000,00
Ergebnis 4.000,00 363.915.186,89

2-58704 Stückzinsen mit Gege Stückzinsen in heimi 2-58704-8206.800 1.000,00 161.679.492,37
Stückz.RT 2-58704-8206.803 1.000,00 6.175.701,79
Stückzinsen in fremd 2-58704-8207.800 1.000,00 17.545.445,38
Ergebnis 3.000,00 185.400.639,54

2-58824 Erfolgswirksame Einn Zinsen heimisch 2-58824-8295.000 34.177.000,00 35.334.028,21
Zinsen fremd 2-58824-8296.000 33.082.000,00 33.125.521,17
Versch.Ein.fr.Währ. 2-58824-8299.101 51.770,58
Ergebnis 67.259.000,00 68.511.319,96

2-58904 Erfolgswirksame Einn Rückersätze von Ausg 2-58904-8281.101 1.000,00
Rückersätze von Ausg 2-58904-8281.102 1.000,00
Verzugszinsen in fre 2-58904-8291.111 1.000,00 6.359,69
Verzugszinsen in hei 2-58904-8291.112 1.000,00 123.641,03
Disagio an den Recht 2-58904-8292.102 1.000,00
Agio in fremder Währ 2-58904-8292.111 1.000,00
Agio in heimischer W 2-58904-8292.112 1.000,00 3.947.649,91
Einnahmen infolge Ku 2-58904-8292.801 1.000,00
Emissionsagio (Schul 2-58904-8293.801 1.000,00

Seite 84Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
618 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Emissionsagio (Schul 2-58904-8293.802 95.178.000,00 8.790.948,75
Emissionsagio 2-58904-8293.812 1.000,00
Einn.infolge WTV 2-58904-8298.001 1.000,00 396.021.911,26
Einn.WTV 2-58904-8298.101 1.000,00 714.859,08
Einn.WTV 2-58904-8298.111 1.000,00 2.379.881,66
Sonstige verschieden 2-58904-8299.101 1.000,00 419,64
Leihentgelte in heim 2-58904-8299.102 1.000,00 645.653,18
Spesen für Devisente 2-58904-8299.111 1.000,00
Sonstige verschieden 2-58904-8299.112 1.000,00 52.866,58
Ergebnis 95.195.000,00 412.684.190,78

2-58914 Erfolgswirksame Einn Agio in fremder Währ 2-58914-8292.111 1.000,00
Agio in heimischer W 2-58914-8292.112 1.000,00 31.217,14
Agio RT 2-58914-8292.122 1.000,00 20.317.831,38
Emissionsagio (Schul 2-58914-8293.801 1.000,00 10.931.052,35
Emissionsagio (Schul 2-58914-8293.802 1.000,00 120.000,00
Emissionsagio 2-58914-8293.812 1.000,00
Einnahmen WTV 2-58914-8298.001 1.000,00 16.497.637,41
Einhn.WTV 2-58914-8298.101 1.000,00 3.757.579,57
Einn.WTV 2-58914-8298.111 1.000,00 49.509.098,57
Ergebnis 9.000,00 101.164.416,42

Ergebnis 3.105.499.000,00 4.882.686.279,79
60 Land-Forst-Wasserw. 2-60000 Zweckgebundene erfol Geldstrafen und Geld 2-60000-8810.000 1.000,00

Ergebnis 1.000,00
2-60004 Erfolgswirksame Einn Verkauf von Handelsw 2-60004-8030.000 1.000,00

Altmaterial 2-60004-8060.000 1.000,00 125,00
Erlös für sonstige E 2-60004-8078.001 1.000,00
Kommissionsgebühren 2-60004-8154.000 17.000,00 7.741,50
Untersuchungsgebühre 2-60004-8158.001 1.000,00
Prüfungsgebühren 2-60004-8159.000 1.000,00 4.716,36
Bundesaufsicht über 2-60004-8172.000 2.000,00 2.326,00
Kostenersätze 2-60004-8179.001 80.000,00 40.371,74
Miet- und Pachtzinse 2-60004-8243.000 19.000,00 11.665,70
Untervermietung von 2-60004-8250.000 30.000,00 34.081,90
Ref.KUG 2-60004-8262.807 1.000,00
für die Überlassung 2-60004-8270.000 3.900.000,00 3.883.549,52
Überl. Bedienstete 2-60004-8270.001 92.000,00 86.243,78
Kost.f.d. Überl.v.Be 2-60004-8271.000 1.200.000,00 1.012.113,23
Kosterners.Ernährung 2-60004-8272.000 10.100.000,00 10.248.151,49

Seite 85Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
619 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Überl.Bedienstete 2-60004-8273.000 70.000,00 66.727,82
Kost.f.d.Überl.v.Be. 2-60004-8274.000 6.400.000,00 6.572.623,67
Rückersätze von Ausg 2-60004-8281.000 1.000,00
Pönal-, Stundungs- u 2-60004-8291.000 1.000,00 35,26
Zinsen aus dem Geldv 2-60004-8293.000 600.000,00 1.063.799,44
Sonstige verschieden 2-60004-8299.002 6.309.000,00 747.778,72
gem. §§ 58 und 59b B 2-60004-8511.000 1.000,00 2.298,45
gem. § 130 Abs. 3 u. 2-60004-8512.000 1.000,00 1.232,59
Transfer AMS 2-60004-8540.000 20.000,00 20.269,64
Ersätze der landw. B 2-60004-8620.000 280.000,00 167.540,44
Einnahmen von übrige 2-60004-8630.000 1.000,00
der EU (Dienstreisen 2-60004-8835.100 220.000,00 169.612,82
Ergebnis 29.350.000,00 24.143.005,07

2-60005 Sonstige Einnahmen v BMLFUW ERANETsnowman 2-60005-8262.060 1.000,00
BMLFUW (EU-Proj.) 2-60005-8263.060 1.000,00 358.124,00
Sonstige Kostenersät 2-60005-8836.000 1.000,00 16.315,70
Ergebnis 3.000,00 374.439,70

2-60008 Sonstige bestandswir masch. Anlagen 2-60008-0201.002 1.000,00
Werkzeuge u. sonst. 2-60008-0300.000 1.000,00
Personenkraftwagen 2-60008-0401.000 4.000,00 1.500,00
sonst. Kfz. 2-60008-0402.002 4.000,00 1.500,00
Amtsausstattung 2-60008-0421.000 1.000,00 45,00
Ergebnis 11.000,00 3.045,00

2-60009 Bezugsvorschussersät Bezugsvorschussersät 2-60009-2460.400 100.000,00 102.871,52
Bezugsvorschussersät 2-60009-2460.401 1.000,00
Sonstige Bezugsvorsc 2-60009-2560.000 250.000,00 234.070,40
Sonstige Bezugsvorsc 2-60009-2560.001 1.000,00
Ergebnis 352.000,00 336.941,92

2-60024 Erfolgswirksame Einn Erträge Kapitalbetei 2-60024-8231.340 9.800.000,00 9.800.000,00
Ergebnis 9.800.000,00 9.800.000,00

2-60028 Kapitalbeteiligungen Veräußerungserlöse 2-60028-0806.340 1.000,00 8,00
Veräußerungserlöse 2-60028-0806.381 1.000,00
Ergebnis 2.000,00 8,00

2-60034 Erfolgswirksame Einn Verkauf von Handelsw 2-60034-8030.000 1.000,00 131,82
Kostenersätze 2-60034-8170.000 1.000,00
Sonst.versch.Einnahm 2-60034-8299.002 130.000,00
Sonstige Kostenersät 2-60034-8836.000 1.000,00
Ergebnis 3.000,00 130.131,82

Seite 86Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
620 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

2-60035 Einnahmen EU Transferz. EU 2-60035-8835.000 1.000,00 268.100,00
Ergebnis 1.000,00 268.100,00

2-60044 Erfolgswirksame Einn Rückersätze von Ausg 2-60044-8281.000 1.000,00
Verzugszinsen 2-60044-8291.000 1.000,00 2.069,12
Sonstige verschieden 2-60044-8299.002 216.000,00 928.463,51
Ergebnis 218.000,00 930.532,63

2-60050 Mittel des Katastrop Schäden an hydr. Ein 2-60050-8262.053 26.000,00 26.000,00
vorbeugende Maßnahme 2-60050-8262.153 2.470.000,00 2.470.000,00
Erhebung der Wasserg 2-60050-8262.253 4.000.000,00 3.350.000,00
Ergebnis 6.496.000,00 5.846.000,00

2-60054 Erfolgswirksame Einn Verkauf von Handelsw 2-60054-8030.000 1.000,00 1.420,61
von Bundesdienststel 2-60054-8260.007 1.000,00
Sonstige verschieden 2-60054-8299.002 1.000,00
Ergebnis 3.000,00 1.420,61

2-60064 Land-, forst- und wa Verkauf von Handelsw 2-60064-8030.000 1.000,00
Sonstige verschieden 2-60064-8299.002 1.000,00
Ergebnis 2.000,00

2-60090 Zweckgebundene erfol Ersatzaufforstungen 2-60090-8179.009 1.000,00 687.774,51
Ergebnis 1.000,00 687.774,51

2-60094 Erfolgswirksame Einn Rückersätze von Ausg 2-60094-8281.000 1.000,00
Sonstige verschieden 2-60094-8299.002 1.000,00
Ergebnis 2.000,00

2-60100 Zweckgebundene erfol Beitr.Rebenverkersg. 2-60100-8157.000 1.000,00 16.396,08
Überweisung Katfonds 2-60100-8262.050 3.000,00
Ergebnis 4.000,00 16.396,08

2-60104 Erfolgswirksame Einn Verzinsung von Darle 2-60104-8202.000 1.000,00
BKA (INTERREG IIc) ( 2-60104-8262.010 1.000,00
Rückersätze von Ausg 2-60104-8281.000 7.000,00
Verzugszinsen 2-60104-8291.000 6.000,00 1.256,32
Sonstige verschieden 2-60104-8299.002 1.000,00
Ergebnis 16.000,00 1.256,32

2-60109 Darlehensrückzahlung Darlehensrückzahlung 2-60109-2470.400 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-60140 Milch und Milchprodu Zusatzabgabe 2-60140-8447.000 1.000,00 800.000,00
Ergebnis 1.000,00 800.000,00

2-60190 Intern. Forschungs- Sonstige Transferzah 2-60190-8830.000 1.000,00
Überweisungen der EU 2-60190-8835.000 2.000,00 175.777,28
Überw.d.EU Inter.III 2-60190-8835.001 1.000,00 216.694,40

Seite 87Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
621 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

EU(ERA-NET-Snowman) 2-60190-8835.002 1.000,00
EU (ERA-NET"CRUE") 2-60190-8835.003 1.000,00 122.555,00
EU(ERA-Net, CORE O.) 2-60190-8835.004 1.000,00 20.976,00
EU (ERA-Net. SKEP) 2-60190-8835.005 1.000,00
EU (ERA-Net. ARD) 2-60190-8835.006 1.000,00
EU (ERA-Net.EUPHR:) 2-60190-8835.007 1.000,00
Ergebnis 10.000,00 536.002,68

2-60204 Erfolgswirksame Einn Verzugszinsen 2-60204-8291.000 1.000,00
Sonstige verschieden 2-60204-8299.002 1.000,00
Ergebnis 2.000,00

2-60304 Erfolgswirksame Einn Verzugszinsen 2-60304-8291.000 1.000,00 258.950,00
Sonstige verschieden 2-60304-8299.002 2.000,00 8.760,00
Einbehaltung von Sic 2-60304-8851.000 530.000,00 2.236.476,18
Ergebnis 533.000,00 2.504.186,18

2-60305 Zucker, EU-Eigenmitt Produktionsabgabe 2-60305-8405.000 1.000,00 -2.757.821,93
zusätzl.Zuckerquote 2-60305-8406.000 1.000,00
Ergebnis 2.000,00 -2.757.821,93

2-60500 Zweckgebundene erfol Sonstige Gebühren un 2-60500-8185.001 8.000,00 145.303,99
Miet- und Pachtzinse 2-60500-8242.000 5.000,00 149.099,24
Spenden 2-60500-8852.000 5.000,00 10.101,49
Ergebnis 18.000,00 304.504,72

2-60504 Erfolgswirksame Einn Verkauf von Handelsw 2-60504-8030.000 50.000,00 20.869,33
Altmaterial 2-60504-8060.000 3.000,00 2.470,50
Erlös für Bodenprodu 2-60504-8070.000 22.000,00 24.585,15
Erlös für Tiere und 2-60504-8071.000 220.000,00 452.650,92
Erlös f.Milch u.prod 2-60504-8072.000 123.000,00
Erlös aus dem Obstba 2-60504-8073.000 53.000,00 30.761,48
Erlös aus dem Weinba 2-60504-8074.000 94.000,00 96.441,40
Erlös aus der Gärtne 2-60504-8075.000 44.000,00 33.099,44
Erlös aus dem Forst 2-60504-8076.000 21.000,00 184.542,75
Erlös aus der Jagd 2-60504-8077.000 1.000,00 657,72
Erlös für sonstige E 2-60504-8078.001 32.000,00 8.967,64
für Kraftwagenbenütz 2-60504-8130.000 2.000,00 2.345,13
Prüfungsgebühren 2-60504-8159.000 1.000,00 13.101,77
Schülerheimbeiträge 2-60504-8181.000 4.512.000,00 5.066.135,90
Sonstige Gebühren un 2-60504-8185.001 245.000,00 374.617,82
Fortbildungskurse 2-60504-8185.003 1.000,00 3.250,00
Untersuchungsgebühre 2-60504-8185.005 93.000,00 239.958,30

Seite 88Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
622 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Kosteneinbehalt zug. 2-60504-8241.200 48.000,00 152.569,91
Miet- und Pachtzinse 2-60504-8242.000 20.000,00 59.902,51
Garagenbenützung 2-60504-8244.200 1.000,00 531,60
Vermietung von sonst 2-60504-8249.000 1.000,00
Vergütungen vom BMBK 2-60504-8260.012 1.000,00
Vergütungen vom BMW 2-60504-8260.014 1.000,00
Vergütungen vom BMF 2-60504-8260.050 1.000,00
Rückersätze von Ausg 2-60504-8281.000 3.000,00 2.444,32
Sonstige verschieden 2-60504-8299.001 2.000,00
Sonstige verschieden 2-60504-8299.002 25.000,00 113.216,10
Lfd.Transferz.Länder 2-60504-8503.000 1.000,00
EFZG 2-60504-8518.001 1.000,00
Transfer AMS 2-60504-8540.000 1.000,00 32.143,74
der EU (Dienstreisen 2-60504-8835.100 5.000,00 2.969,17
Ergebnis 5.628.000,00 6.918.232,60

2-60505 Bildungsmaßnahmen de Überweisungen vom BM 2-60505-8262.060 2.000,00 190.000,00
Ergebnis 2.000,00 190.000,00

2-60507 Bestandswirksame Ein masch. Anlagen 2-60507-0201.000 3.000,00 11.615,00
sonst. Kfz. 2-60507-0402.000 13.000,00 6.100,00
sonst. Betriebsausst 2-60507-0423.000 15.000,00 300,00
Erlös für verkaufte 2-60507-0427.000 16.000,00 20.703,02
Ergebnis 47.000,00 38.718,02

2-60520 Zweckgebundene erfol Sonstige Gebühren un 2-60520-8185.001 5.000,00 25.127,49
Ergebnis 5.000,00 25.127,49

2-60524 Erfolgswirksame Einn Altmaterial 2-60524-8060.000 1.000,00
Erlös aus der Jagd 2-60524-8077.000 1.000,00 194,52
Erlös für sonstige E 2-60524-8078.001 1.000,00
für Kraftwagenbenütz 2-60524-8130.000 1.000,00
Internatsbeiträge 2-60524-8181.000 1.023.000,00 618.802,90
Sonstige Gebühren un 2-60524-8185.001 83.000,00 28.004,53
Lern- und Arbeitsmit 2-60524-8185.006 4.000,00
Kosteneinbehalt zug. 2-60524-8241.200 1.000,00 26,51
Miet- und Pachtzinse 2-60524-8242.000 1.000,00 988,00
Untervermietung von 2-60524-8250.001 1.000,00
Sonstige verschieden 2-60524-8299.001 1.000,00
Sonstige verschieden 2-60524-8299.002 1.000,00 1.313,00
Erstattungsbeträge E 2-60524-8518.001 1.000,00
Transfer AMS 2-60524-8540.000 1.000,00 6.220,34

Seite 89Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
623 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

der EU (Dienstreisen 2-60524-8835.100 1.000,00
Ergebnis 1.122.000,00 655.549,80

2-60527 Bestandswirksame Ein masch. Anlagen 2-60527-0201.000 1.000,00
sonst. Betriebsausst 2-60527-0423.000 1.000,00
Ergebnis 2.000,00

2-60544 Erfolgswirksame Einn Verkauf von Handelsw 2-60544-8030.000 1.000,00
Erlös für sonstige E 2-60544-8078.001 1.000,00 861,02
Sonstige Gebühren un 2-60544-8185.001 1.000,00 146,26
Kosteneinbehalt zug. 2-60544-8241.200 1.000,00
Sonstige verschieden 2-60544-8299.002 10.000,00 18.092,78
Transfer AMS 2-60544-8540.000 1.000,00
der EU (Dienstreisen 2-60544-8835.100 1.000,00 756,00
Ergebnis 16.000,00 19.856,06

2-60545 Intern. Forschungsko Kostenersätze EU 2-60545-8835.000 12.000,00 46.154,51
Ergebnis 12.000,00 46.154,51

2-60547 Bestandswirksame Ein sonst. Betriebsausst 2-60547-0423.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-60554 Erfw.Einnahmen Verk.sonst.Handelsw. 2-60554-8031.000 17.000,00 20.328,87
Veräuß.v.Altmateial 2-60554-8060.000 2.000,00 1.593,00
Erlös f.Molkereiprod 2-60554-8072.000 840.000,00 1.024.464,07
Erlös f.sonst.Erzeug 2-60554-8078.001 450.000,00 613.981,38
Kosteners.f.KFZ-Ben. 2-60554-8130.000 1.000,00
Internatsbeiträge 2-60554-8181.000 2,67
Sonst.Geb.u.Kostener 2-60554-8185.001 70.000,00 79.508,23
Fortbildungskurse 2-60554-8185.003 60.000,00 141.796,92
Untersuchungsgeb. 2-60554-8185.005 167.000,00 169.223,92
Sonst.versch.Einn. 2-60554-8299.002 1.000,00 130,07
Lfd.Transferzhlg.v.L 2-60554-8503.000 1.000,00
Transferz. 2-60554-8530.031 1.000,00
Ergebnis 1.610.000,00 2.051.029,13

2-60555 Sonst.erfolgsw.Einn. Kostenersätze der EU 2-60555-8835.000 1.000,00 41.037,46
Ergebnis 1.000,00 41.037,46

2-60557 Bestandsw.Einn. Veräuß.v.masch.Anl. 2-60557-0201.000 1.000,00 250,00
Veräuß.v.sonst.KFZ 2-60557-0402.000 1.000,00
Veräuß.v.Betriebsaus 2-60557-0423.000 1.000,00 294,00
Ergebnis 3.000,00 544,00

2-60564 Erfolgswirksame Einn für Publikationen 2-60564-8170.000 2.000,00 1.956,46
Sonstige Gebühren un 2-60564-8185.001 2.000,00 347,47

Seite 90Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
624 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Räumlichkeiten 2-60564-8241.200 4.000,00 4.006,40
Vergütungen vom BKA 2-60564-8260.010 1.000,00
Sonstige Einnahmen 2-60564-8299.002 12.000,00 5.560,91
der EU (Dienstreisen 2-60564-8835.100 1.000,00 1.370,52
Ergebnis 22.000,00 13.241,76

2-60565 Intern. Forschungsko Kosteners.EU 2-60565-8835.000 49.000,00 36.933,33
Ergebnis 49.000,00 36.933,33

2-60567 Bestandswirksame Ein sonst. Betriebsausst 2-60567-0423.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-60574 Erfolgsw.Einn. Kosteners.gem.Weing. 2-60574-8179.002 840.000,00 1.344.333,55
Sonst. Kosteners. 2-60574-8185.001 1.000,00
Untersuchungsgeb. 2-60574-8185.005 148.000,00 311.075,52
Sonst.versch.Einn. 2-60574-8299.002 7.000,00 25.200,93
AMS 2-60574-8540.000 1.000,00
Kosteners.d.EU(DR) 2-60574-8835.100 1.000,00
Ergebnis 998.000,00 1.680.610,00

2-60575 Sonst.erfolgsw.Einn. Überw.v.BMLF 2-60575-8262.060 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-60577 Bestandsw. Einn. Veräuß.v.sonst.KFZ 2-60577-0402.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-60584 Erfolgswirksame Einn Verkauf von Handelsw 2-60584-8030.000 5.000,00 431,04
Altmaterial 2-60584-8060.000 1.000,00
Erlös aus dem Verkau 2-60584-8078.002 1.000,00
Erlös aus der Fischz 2-60584-8078.003 102.000,00 116.843,64
für Kraftwagenbenütz 2-60584-8130.000 1.000,00 352,10
Flügelprüfgebühren 2-60584-8182.000 7.000,00 26.155,05
Einnahmen für Modell 2-60584-8183.000 121.000,00 286.673,82
Sonstige Gebühren un 2-60584-8185.001 28.000,00 61.944,62
Unterrichtsgelder 2-60584-8185.002 7.000,00 16.560,00
Fortbildungskurse 2-60584-8185.003 25.000,00 52.660,00
Erlös für Transporte 2-60584-8185.004 1.000,00
Untersuchungsgebühre 2-60584-8185.005 234.000,00 327.570,62
Kosteneinbehalt zug. 2-60584-8241.200 1.000,00 16.757,60
Miet- und Pachtzinse 2-60584-8242.000 5.000,00 6.512,21
Garagenbenützung 2-60584-8244.200 1.000,00 1.096,40
Vergütungen vom BMW 2-60584-8260.014 1.000,00
Vergütungen vom BMGF 2-60584-8260.017 1.000,00
Verg. BMWA 2-60584-8260.063 1.000,00

Seite 91Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
625 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Rückersätze von Ausg 2-60584-8281.000 1.000,00
Sonstige verschieden 2-60584-8299.001 1.000,00
Sonstige verschieden 2-60584-8299.002 1.000,00 0,01
Erstattungsbeträge g 2-60584-8299.700 1.000,00
Erstattungsbeträge E 2-60584-8518.001 1.000,00
Transfer AMS 2-60584-8540.000 1.000,00
der EU (Dienstreisen 2-60584-8835.100 1.000,00 2.139,43
Ergebnis 550.000,00 915.696,54

2-60585 Intern. Forschungsko Kosteners.EU 2-60585-8835.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-60587 Bestandswirksame Ein masch. Anlagen 2-60587-0201.000 1.000,00
sonst. Kfz. 2-60587-0402.000 1.000,00 10.200,00
sonst. Betriebsausst 2-60587-0423.000 1.000,00
Ergebnis 3.000,00 10.200,00

2-60714 Erfolgswirksame Einn Sonstige verschieden 2-60714-8299.002 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-60720 Zweckgebundene erfol Sonstige Gebühren un 2-60720-8185.001 1.000,00 26.999,22
Miet- und Pachtzinse 2-60720-8242.000 1.000,00 4.350,39
Spenden 2-60720-8852.000 1.000,00
Ergebnis 3.000,00 31.349,61

2-60724 Erfolgswirksame Einn Verkauf von Handelsw 2-60724-8030.000 1.000,00
Altmaterial 2-60724-8060.000 1.000,00
Erlös für sonstige E 2-60724-8078.001 15.000,75
für Kraftwagenbenütz 2-60724-8130.000 1.000,00
Prüfungsgebühren 2-60724-8159.000 1.000,00
Sonstige Gebühren un 2-60724-8185.001 4.000,00 9.986,53
Fortbildungskurse 2-60724-8185.003 4.000,00
Miet- und Pachtzinse 2-60724-8242.000 1.000,00
Rückersätze von Ausg 2-60724-8281.000 3.272,87
Sonstige verschieden 2-60724-8299.002 1.000,00 20,00
der EU (Dienstreisen 2-60724-8835.100 1.000,00
Ergebnis 15.000,00 28.280,15

2-60727 Bestandswirksame Ein sonst. Kfz. 2-60727-0402.000 1.000,00 722,00
sonst. Betriebsausst 2-60727-0423.000 1.000,00 200,00
Ergebnis 2.000,00 922,00

2-60804 Erfolgswirksame Einn Altmaterial 2-60804-8060.000 1.000,00 170,00
Kostenbeiträge (Kost 2-60804-8179.001 3.000,00 4.650,90
Kostenbeiträge (Kost 2-60804-8179.002 15.000,00 30.017,00

Seite 92Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
626 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Kosteneinbehalt zug. 2-60804-8241.200 35.000,00 40.610,67
Garagenbenützung 2-60804-8244.200 2.000,00 1.904,16
Ref. KUG 2-60804-8262.807 1.000,00
Rückersätze von Ausg 2-60804-8281.000 1.000,00
Sonstige verschieden 2-60804-8299.002 6.000,00 9.030,89
Erstattungsbeträge E 2-60804-8518.001 1.000,00
Transfer AMS 2-60804-8540.000 1.000,00
der EU (Dienstreisen 2-60804-8835.100 1.000,00
Ergebnis 67.000,00 86.383,62

2-60805 Erfolgsw.Einnahmen Überw.BMLFUW 2-60805-8262.060 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-60807 Bestandswirksame Ein masch. Anlagen 2-60807-0201.000 1.000,00 7.821,00
Hardware (ADV) 2-60807-0288.000 3.000,00
Personenkraftwagen 2-60807-0401.000 1.000,00 39.270,00
sonst. Kfz. 2-60807-0402.000 12.250,00
Amtsausstattung 2-60807-0421.000 1.000,00 2.022,40
Ergebnis 6.000,00 61.363,40

2-60814 Erfolgswirksame Einn Erzeugnisse 2-60814-8070.000 1.000,00 60.220,79
Miet- und Pachtzinse 2-60814-8242.000 910.000,00 971.877,80
Nutzungen 2-60814-8249.002 610.000,00 753.516,03
Verg. BMWA 2-60814-8261.063 7.000,00
Sonstige verschieden 2-60814-8299.002 25.000,00 58.352,39
Ergebnis 1.553.000,00 1.843.967,01

2-60820 Klausenkofelbach-Ver Erlös aus dem Forst 2-60820-8076.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-60890 Mittel des Katastrop Wildbach- u.Lawinenv 2-60890-8262.053 60.313.000,00 61.109.000,00
Bundesflüsse, Bauauf 2-60890-8262.153 31.627.000,00 31.627.000,00
Interessentengewässe 2-60890-8262.253 32.162.000,00 32.812.000,00
Wildbach- u. Lawinen 2-60890-8262.353 1.000,00
Bundesflüsse, Beseit 2-60890-8262.453 1.000,00
Erschließung von Wil 2-60890-8262.553 8.400.000,00 7.430.900,00
Projektierungskost. 2-60890-8262.653 3.500.000,00 3.673.100,00
Ergebnis 136.004.000,00 136.652.000,00

2-60914 Erfolgswirksame Einn Revisionsgebühren ge 2-60914-8154.000 12.000,00 6.718,87
aus Lesegutkontrolle 2-60914-8171.002 91.000,00 78.760,81
Sonstige verschieden 2-60914-8299.001 1.000,00
Sonstige verschieden 2-60914-8299.002 1.000,00 101,25
Transfer AMS 2-60914-8540.000 1.000,00

Seite 93Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
627 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

der EU (Dienstreisen 2-60914-8835.100 1.000,00
Ergebnis 107.000,00 85.580,93

2-60915 Sonstige EinnahmenEU Überw.v.BMLFUW 2-60915-8262.060 1.000,00
Kostenersätze der EU 2-60915-8836.000 1.000,00 31.751,53
Ergebnis 2.000,00 31.751,53

2-60917 Bestandswirksame Ein masch. Anlagen 2-60917-0201.000 1.000,00
sonst. Kfz. 2-60917-0402.000 1.000,00 4.500,00
Ergebnis 2.000,00 4.500,00

2-60934 Erfolgswirksame Einn Verkauf von Handelsw 2-60934-8030.000 3.000,00 3.598,00
Erlös aus der Gärtne 2-60934-8075.000 140.000,00 140.319,46
Erlös aus dem Forst 2-60934-8076.000 2.879,71
für Kraftwagenbenütz 2-60934-8130.000 527,79
Einnahmen aus der Er 2-60934-8131.000 160.000,00 167.288,37
Eintrittsgelder 2-60934-8158.000 1.000.000,00 962.678,50
Einnahmen aus Dekora 2-60934-8180.000 110.000,00 83.273,57
Sonstige Gebühren u. 2-60934-8185.001 57.000,00 54.665,11
Miet- und Pachtzinse 2-60934-8242.000 11.861,68
Garagenbenützung 2-60934-8244.200 522,00
von der Präsidentsch 2-60934-8260.001 20.000,00 48.194,15
von der Parlamentsdi 2-60934-8260.002 20.000,00 18.392,11
Vergütungen vom BKA 2-60934-8260.010 10.000,00 11.945,49
Vergütungen vom BMI 2-60934-8260.011 5.000,00 13.012,96
Vergütungen vom BMBK 2-60934-8260.012 10.000,00 8.697,36
Vergütungen vom BMW 2-60934-8260.014 1.209,20
Vergütungen vom BMGF 2-60934-8260.017 687,28
Vergütungen vom BMaA 2-60934-8260.020 50.000,00 934,50
Vergütungen vom BMLv 2-60934-8260.040 10.000,00 649,60
Vergütungen vom BMF 2-60934-8260.050 20.000,00 7.556,16
Vergütungen vom BMWA 2-60934-8260.063 10.000,00 4.960,48
Sonstige verschieden 2-60934-8299.002 35.000,00 36.607,49
Ergebnis 1.660.000,00 1.580.460,97

2-60937 Bestandswirksame Ein masch. Anlagen 2-60937-0201.000 1.000,00
sonst. Kfz. 2-60937-0402.000 1.000,00 15.600,00
sonst. Betriebsausst 2-60937-0423.000 1.000,00 2.087,00
Ergebnis 3.000,00 17.687,00

2-60964 Erfolgswirksame Einn Altmaterial 2-60964-8060.000 1.000,00
Erlös aus dem Forst 2-60964-8076.000 1.069.000,00 250.618,71
Erlös aus der Jagd 2-60964-8077.000 7.000,00 6.078,00

Seite 94Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
628 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Erlös für sonstige E 2-60964-8078.001 1.000,00
Sonstige Gebühren un 2-60964-8185.001 66.000,00 101.601,33
Kosteneinbehalt zug. 2-60964-8241.200 1.000,00
Miet- und Pachtzinse 2-60964-8242.000 15.000,00 2.170,82
Rückersätze von Ausg 2-60964-8281.000 1.000,00
Sonstige verschieden 2-60964-8299.001 1.000,00
Sonstige verschieden 2-60964-8299.002 1.000,00 2.274,31
Erstattungsbeträge E 2-60964-8518.001 1.000,00
Transfer AMS 2-60964-8540.000 1.000,00
der EU (Dienstreisen 2-60964-8835.100 1.000,00
Ergebnis 1.166.000,00 362.743,17

2-60967 Bestandswirksame Ein masch. Anlagen 2-60967-0201.000 23.000,00
sonst. Kfz. 2-60967-0402.000 1.000,00
Ergebnis 24.000,00

Ergebnis 197.524.000,00 197.355.843,40
61 Umwelt 2-61000 Zweckgebundene erfol Veräuß.(HalonbankVO) 2-61000-8030.000 1.000,00 24.000,00

Gebühren Biozid 2-61000-8157.000 600.000,00 375.138,37
Kostener.(Kraftstoff 2-61000-8170.000 400.000,00 205.249,00
Geldstr.Artensch. 2-61000-8810.000 2.000,00
Transferzahlungen (E 2-61000-8835.000 300.000,00 169.208,43
Ergebnis 1.303.000,00 773.595,80

2-61004 Erfolgswirksame Einn Handelswaren 2-61004-8030.000 1.000,00 18,18
Nebenleistungen 2-61004-8130.000 1.000,00 193,74
Nachträglich empfang 2-61004-8149.000 1.000,00
Sonstige verschieden 2-61004-8299.002 1.000,00 2.132,51
§ 58 B-KUVG 2-61004-8511.000 1.000,00
§ 130 ASVG 2-61004-8512.000 1.000,00 621,22
der EU (Dienstreisen 2-61004-8835.100 54.000,00 54.456,99
Ergebnis 60.000,00 57.422,64

2-61007 Bestandswirksame Ein Maschinen 2-61007-0201.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-61204 Erfolgswirksame Einn Handelswaren 2-61204-8030.000 1.000,00
Bundeskommissionsgeb 2-61204-8154.000 1.000,00
Nutzungsgebühren für 2-61204-8157.000 1.000,00
Nutzungsgebühren für 2-61204-8157.001 1.000,00
Nutzungsgebühren für 2-61204-8157.002 1.000,00
EMAS-Gebühren 2-61204-8157.003 1.000,00 20.140,08
Kostenbeiträge und K 2-61204-8170.000 1.000,00 291.670,67

Seite 95Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
629 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Zinsen 2-61204-8293.000 1.000,00 27.560,16
Transferzahlungen (E 2-61204-8835.000 1.000,00
Ergebnis 9.000,00 339.370,91

2-61207 Bestandswirksame Ein Maschinen 2-61207-0200.000 1.000,00
sonst. Kfz. 2-61207-0402.000 1.000,00
Ausstattung 2-61207-0420.000 1.000,00
Ergebnis 3.000,00

2-61214 Erfolgswirksame Einn gem. § 4 VVG 2-61214-8170.000 65.000,00 185.444,77
Ergebnis 65.000,00 185.444,77

2-61220 Zweckgebundene erfol Zinsen 2-61220-8293.000 1.000,00 6.361,17
Umwelt- und Wasserwi 2-61220-8530.023 1.000,00
Geldstrafen gem.§22 2-61220-8810.000 1.000,00
Ergebnis 3.000,00 6.361,17

2-61230 Zweckgebundene erfol Steueranteilen und Z 2-61230-8262.051 274.104.000,00 261.929.368,90
Zinsen 2-61230-8293.001 1.000,00 132.111,68
Zinsen (Sondertranch 2-61230-8293.002 1.000,00
UWF (Sondertranchen) 2-61230-8530.023 35.191.000,00 32.666.581,71
UWF (Abwicklungskost 2-61230-8531.023 1.000,00
UWF (Abwicklungskost 2-61230-8531.123 3.563.000,00 3.324.001,57
Ergebnis 312.861.000,00 298.052.063,86

2-61250 --- StrSch-Pass (zw) 2-61250-8157.000 1.000,00 27.840,00
Vorsorgeentg.gemSTSG 2-61250-8170.000 1.500.000,00 3.135.493,15
Transferzahl.(EU) 2-61250-8835.000 1.000,00
Ergebnis 1.502.000,00 3.163.333,15

Ergebnis 315.807.000,00 302.577.592,30
63 Wirtschaft, Arbeit 2-63004 Erfolgswirksame Einn Handelswaren 2-63004-8030.000 1.000,00

Erzeugnisse 2-63004-8070.000 1.000,00
Nachträglich empfang 2-63004-8149.000 1.000,00 72,57
Bundeskommissionsgeb 2-63004-8154.000 54.000,00 48.184,30
Prüfungsgebühren 2-63004-8157.000 1.000,00 34.268,12
Kostenbeiträge (Kost 2-63004-8170.001 85.000,00 182.913,91
Kostenbeiträge f. ho 2-63004-8170.002 131.000,00
Abfragegebühren für 2-63004-8170.003 469.000,00
Refundierte Sachvers 2-63004-8170.101 182.000,00
Refundierbare Baraus 2-63004-8170.102 1.000,00 104.543,04
Miete Z 2-63004-8241.100 2.000,00
Untervermietung von 2-63004-8250.000 16.000,00
Ref.KUGG 2-63004-8262.807 1.000,00 1.429,00

Seite 96Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
630 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

für die Überlassung 2-63004-8270.000 1.000,00 69.913,44
Pönal-, Stundungs- u 2-63004-8291.001 1.000,00 35.602,69
Kursgewinne 2-63004-8292.000 1.000,00
Fl.Feld,Sp.Förd.zins 2-63004-8297.000 70.000.000,00 87.378.821,26
Massengeb. 2-63004-8297.001 142.000,00 84.848,14
Freischürfgeb. 2-63004-8297.002 109.000,00 34.958,90
Sonstige verschieden 2-63004-8299.100 2.000,00 15.618,48
gem. § 58 B-KUVG 2-63004-8511.000 3.000,00 3.319,72
Ersätze des Wohnhaus 2-63004-8530.021 545.000,00 506.196,42
Ersätze des Bundes-W 2-63004-8530.022 618.000,00 350.000,00
Bundesaufsicht über 2-63004-8540.060 1.000,00 23.742,21
Geldstrafen BDG Z 2-63004-8813.000 13.000,00
der EU (Dienstreisen 2-63004-8835.100 197.000,00 170.978,15
Ergebnis 72.578.000,00 89.045.410,35

2-63007 Bestandswirksame Ein masch. Anlagen 2-63007-0200.000 462.000,00
Hardware (ADV) 2-63007-0288.000 1.000,00
Personenkraftwagen 2-63007-0401.000 6.000,00 700,00
Amtsausstattung 2-63007-0421.000 1.000,00
Ergebnis 470.000,00 700,00

2-63014 Erträge Energiewirtschaft 2-63014-8231.100 1.000,00
Private Dienstleistu 2-63014-8231.200 30.000.000,00
Ergebnis 30.001.000,00

2-63017 Erlöse Energiewirtschaft 2-63017-0806.100 1.000,00
Private Dienstleistu 2-63017-0806.200 1.000,00
Ergebnis 2.000,00

2-63034 Erfolgswirksame Einn Darlehen, Zinsen 2-63034-8202.000 50.000,00 51.826,32
Pönal- und Verzugszi 2-63034-8291.000 1.000,00
Ergebnis 51.000,00 51.826,32

2-63039 Darlehensrückzahlung Stadt Wien 2-63039-2404.403 28.000,00 28.740,88
Landeshauptstadt Bre 2-63039-2404.404 46.000,00 25.107,82
Darl. - Invest. (übr 2-63039-2446.400 1.000,00 1.212,30
Siedl.Gen.Steir.Hilf 2-63039-2446.401 17.000,00 28.236,90
Oberwarter Gemeinn.B 2-63039-2446.402 6.000,00 12.512,59
VLW-Vereinigte Linze 2-63039-2446.403 18.000,00 72.293,28
Gemeinn.Wohnungsgeno 2-63039-2446.404 1.000,00 4.179,36
Vorarlb. Gemeinn. Wo 2-63039-2446.405 9.000,00 51.188,69
Salzb.Siedlungswerk, 2-63039-2446.406 9.000,00 54.998,50
ARGE VLW-VGTE.Linzer 2-63039-2446.407 15.000,00 233.505,60

Seite 97Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
631 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Neue Heimat Gemeinn. 2-63039-2446.408 9.000,00
Gemeinn. Wohnungsges 2-63039-2446.409 3.000,00 18.572,64
Gemeinn. Welser Heim 2-63039-2446.411 1.000,00 3.779,83
ARGE Vorarlb.Gem.Woh 2-63039-2446.412 2.000,00 13.206,94
Gemeinn. Ges.m.b.H. 2-63039-2446.413 1.000,00 7.585,39
Gemeinn. Wohn- u. Si 2-63039-2446.414 18.000,00 30.081,32
Gemeinn. Grazer Wohn 2-63039-2446.415 1.000,00 17.948,13
Tiroler Friedenswerk 2-63039-2446.416 3.000,00 23.823,17
Gemeinn. Wohnungsgen 2-63039-2446.417 2.000,00 9.325,12
Gemeinn. Donau-Ennst 2-63039-2446.418 1.000,00 1.984,78
Helmut Warter u. Co. 2-63039-2446.419 1.000,00 40.671,03
Glorithaus Vertriebs 2-63039-2446.602 68.000,00
RHOMBERG-BAU Ges.m.b 2-63039-2446.605 1.000,00 4.480,74
Gemeinn. Bau- Wohn- 2-63039-2447.401 7.000,00 5.224,14
Gemeinn. Wohnungs- u 2-63039-2447.402 2.000,00 1.876,54
Gemeinn. Wohnbauvere 2-63039-2447.403 73.000,00 55.361,83
Gemeinn. Wohn- u. Si 2-63039-2447.404 3.000,00 2.769,84
Neuland Gem.Wohnbau 2-63039-2447.406 1.000,00 670,82
Darl.-Invest. (sonst 2-63039-2470.400 1.000,00 1.718,09
Dipl.Ing.Ulf Geppert 2-63039-2470.401 1.000,00 1.294,81
Verein z. Förd. d. E 2-63039-2470.403 4.000,00 4.281,88
Verein Projekt Koope 2-63039-2470.412 1.000,00 3.771,45
Mag. Peter Heubrandn 2-63039-2470.419 1.000,00 6.971,99
Liegenschaftseigent. 2-63039-2470.420 1.000,00 2.649,99
Strasser Walter und 2-63039-2470.421 1.000,00 1.023,19
Salzburger Multiple 2-63039-2470.422 1.000,00 9.134,89
Gemeinn.Verein f.bau 2-63039-2470.604 4.000,00
Darlehen - nicht Inv 2-63039-2546.900 1.000,00
Ergebnis 363.000,00 780.184,47

2-63054 Erfolgswirksame Einn Handelswaren 2-63054-8030.000 2.000,00 1.048,33
Einnahmen aus der Er 2-63054-8131.000 1.000,00 320,00
Eintrittsgebühren 2-63054-8180.000 1.000,00
Erl. musealer Einr. 2-63054-8243.000 1.000,00 59.828,97
Möbelmieten, kurzfri 2-63054-8249.001 3.000,00 3.959,65
Möbelmieten, langfri 2-63054-8249.002 4.000,00 14.292,64
von den Bundestheate 2-63054-8260.071 3.000,00
Ref.KUGG 2-63054-8262.807 1.000,00
Pönal- und Verzugszi 2-63054-8291.000 1.000,00

Seite 98Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
632 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sonstige verschieden 2-63054-8299.100 4.000,00 13.456,66
Ergebnis 21.000,00 92.906,25

2-63057 Bestandswirksame Ein masch. Anlagen 2-63057-0200.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-63064 Erfolgsw.Einnahmen Pauschgeb. WettbG. 2-63064-8157.000 1.000,00 502.500,00
Kostenb.hoh.Leist. 2-63064-8170.001 1.000,00
Versch.Einnahmen 2-63064-8299.100 1.000,00 20.507,51
Ergebnis 3.000,00 523.007,51

2-63067 Bestandsw.Einnahmen Veräuß.Maschinen 2-63067-0200.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-63074 Erfolgswirksame Einn Handelswaren 2-63074-8030.000 3.000,00 2.500,72
Altmaterial 2-63074-8060.000 1.000,00
Einnahmen aus der Ve 2-63074-8130.000 10.000,00 7.813,64
Einnahmen aus der Be 2-63074-8170.000 110.000,00 32.039,37
Ref. KUGG 2-63074-8262.807 1.000,00
Sonstige verschieden 2-63074-8299.100 29.000,00 51.577,97
Ergebnis 154.000,00 93.931,70

2-63077 Bestandswirksame Ein masch. Anlagen 2-63077-0200.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-63084 Erf.Einnahmen Kostenb.hoh.Leist. 2-63084-8170.001 501.000,00 516.142,68
Ref.KUGG 2-63084-8262.807 1.000,00
Sonst.Einnahmen 2-63084-8299.100 1.000,00 2.769,80
Kosters.EU Dienstr. 2-63084-8835.100 1.000,00
Ergebnis 504.000,00 518.912,48

2-63087 Bestandsw.Einnahmen Ver.Machinen 2-63087-0200.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-63094 Erfolgswirksame Einn Handelswaren 2-63094-8030.000 2.000,00
Geringw. Wirtsch.n 2-63094-8080.000 1.000,00
Einnahmen aus der Er 2-63094-8131.000 2.000,00 6,58
Nachträglich empfang 2-63094-8149.000 1.000,00
Eich- und Prüfungsge 2-63094-8156.900 6.541.000,00
Eich- und Prüfungsge 2-63094-8156.901 346.869,68
Eich- und Prüfungsge 2-63094-8156.902 744.330,58
Einnahmen im Zulassu 2-63094-8158.000 225.000,00 233.653,68
Vermessgeb.gem.§47Ve 2-63094-8159.000 1.000,00
Vermessungsgebühren 2-63094-8159.900 2.398.000,00
Auszüge 2-63094-8159.901 230.921,29
Bescheinigungen 2-63094-8159.902 1.610.349,43

Seite 99Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
633 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Sonstige Amtshandlun 2-63094-8159.903 487.059,03
Erl.Grundstücksdatbk 2-63094-8170.000 8.980.000,00 12.248.132,63
VKPreise gem§48VermG 2-63094-8173.000 1.490.000,00 3.362.535,52
Erlöse für Kopien ve 2-63094-8173.900 1.598.000,00
Verkaufspreise 2-63094-8173.901 420.792,19
Miete Z 2-63094-8241.100 1.000,00 221,71
Kosteneinbehalt zug. 2-63094-8241.200 8.000,00 3.836,80
Erlöse ausVermietung 2-63094-8243.000 25.000,00 7.451,77
Benützungsentgelt fü 2-63094-8244.200 47.000,00 50.085,48
Untervermietung von 2-63094-8250.000 4.000,00
Vergütungen von Bund 2-63094-8260.007 181.000,00 58.697,35
Vergütungen vom BMBK 2-63094-8260.012 13.000,00
Vergütungen vom BMLV 2-63094-8260.040 727.000,00 179.626,33
vom BMVIT 2-63094-8260.065 22.000,00
Ref.KUGG 2-63094-8262.807 1.000,00
für die Überlassung 2-63094-8270.000 228.000,00 314.700,14
Sonstige verschieden 2-63094-8299.001 1.000,00
Sonstige verschieden 2-63094-8299.100 6.000,00 30.720,94
Beitragsleistungen d 2-63094-8505.000 1.000,00
Erstattungsbeträge E 2-63094-8518.000 1.000,00
Geldstrafen 2-63094-8810.000 1.000,00
Geldstrafen BDG Z 2-63094-8813.000 1.000,00
Vermessungen der Bun 2-63094-8830.000 1.000,00
Ergebnis 22.508.000,00 20.329.991,13

2-63097 Bestandswirksame Ein masch. Anlagen 2-63097-0200.000 4.000,00
techn. Instrumente u 2-63097-0201.000 1.000,00
Hardware (ADV) 2-63097-0288.000 1.000,00
Personenkraftwagen 2-63097-0401.000 1.000,00
sonst. Kfz. 2-63097-0402.000 5.000,00 2.369,00
Luftfahrzeugen 2-63097-0403.000 1.000,00
Amtsausstattung 2-63097-0421.000 1.000,00
Veräußrg.v.Software 2-63097-0488.000 1.000,00
Ersatzteile f.Masch. 2-63097-1000.000 1.000,00
v. Ersatzteile f.Mas 2-63097-1008.000 1.000,00
Veräuß.Ersatzt.Luftf 2-63097-1040.000 1.000,00
Ergebnis 18.000,00 2.369,00

2-63124 Erfolgswirksame Einn Zinsenzahlungen von 2-63124-8202.000 2.000,00
Sonstige Zinsenzahlu 2-63124-8203.000 2.000,00 160,98

Seite 100Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
634 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ergebnis 4.000,00 160,98
2-63129 Darlehensrückzahlung Darlehensrückzahlung 2-63129-2404.800 19.000,00

Sonstige Darlehensrü 2-63129-2446.800 9.000,00
Ergebnis 28.000,00

2-63154 Erfolgswirksame Einn Handelswaren 2-63154-8030.000 151.000,00
Bundeskom.Geb. 2-63154-8154.000 8.000,00 7.697,69
Akkreditierung 2-63154-8157.000 158.000,00 693.836,00
Ref.Sachverst.gutach 2-63154-8170.100 100.000,00 508.787,97
Zinsen aus Darlehen 2-63154-8202.000 130.000,00
Zinsen aus Darlehen 2-63154-8203.000 1.000,00
SCA-Darlehen, Zinsen 2-63154-8204.000 1.000,00
Pönal- und Verzugszi 2-63154-8291.000 5.000,00 1.171,46
Zinsen aus dem Geldv 2-63154-8293.000 1.000,00
Sonstige verschieden 2-63154-8299.100 1.000,00 604,53
Ergebnis 556.000,00 1.212.097,65

2-63159 Darlehensrückzahlung Gemeinsame Kreditakt 2-63159-2402.600 602.000,00
Gemeinsame Kreditakt 2-63159-2415.600 509.000,00 417,16
SAC-Darlehen, Kapita 2-63159-2446.404 1.000,00
Darlehen Kapitalrück 2-63159-2570.400 1.000,00
Darlehen Kapitalrück 2-63159-2570.900 1.000,00
Ergebnis 1.114.000,00 417,16

2-63174 --- Pönal-u.Verzugszinse 2-63174-8291.000 1.000,00
So.versch.Einnahmen 2-63174-8299.100 1.000,00
Ergebnis 2.000,00

2-63199 Bezugsvorschussersät Bezugsvorschussersät 2-63199-2460.400 334.000,00 140.706,91
Sonstige Bezugsvorsc 2-63199-2560.000 472.000,00 512.376,52
Ergebnis 806.000,00 653.083,43

2-63204 Erfolgswirksame Einn Erlös für Drucksorte 2-63204-8031.000 1.000,00 431,33
Erlös für Werbemater 2-63204-8032.000 91.000,00 33.739,25
Eintrittsgebühren fü 2-63204-8130.000 60.000,00 299.288,12
Einnahmen aus der Er 2-63204-8131.000 288.000,00 393.540,94
Kostenbeiträge (Kost 2-63204-8170.000 73.000,00 7.652,54
Ersätze der Bundesim 2-63204-8170.001 218.000,00
Liegenschaft und Räu 2-63204-8243.000 94.000,00
für die Überlassung 2-63204-8270.000 2.000,00 262,80
Sonstige verschieden 2-63204-8299.001 1.000,00
Sonstige verschieden 2-63204-8299.100 23.000,00 151.713,13
Geldstrafen BDG Z 2-63204-8813.000 1.000,00

Seite 101Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
635 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ergebnis 852.000,00 886.628,11
2-63207 Bestandswirksame Ein masch. Anlagen 2-63207-0200.000 2.000,00

Hardware (ADV) 2-63207-0288.000 1.000,00
Personenkraftwagen 2-63207-0401.000 1.000,00
sonst. Kfz. 2-63207-0402.000 1.000,00
Amtsausstattung 2-63207-0421.000 2.000,00
Ergebnis 7.000,00

2-63214 Erfolgswirksame Einn Sonstige verschieden 2-63214-8299.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-63217 Bestandswirksame Ein masch. Anlagen 2-63217-0200.000 1.000,00
Amtsausstattung 2-63217-0421.000 1.000,00
Ergebnis 2.000,00

2-63224 Erfolgswirksame Einn Miet- und Pachtzinse 2-63224-8243.000 811.000,00 1.183.633,56
Miet- und Pachtzinse 2-63224-8244.000 188.000,00 47.994,53
Sonstige verschieden 2-63224-8299.000 1.000,00 170.194,78
Ergebnis 1.000.000,00 1.401.822,87

2-63227 Bestandswirksame Ein Anlagegüter 2-63227-0426.000 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-63230 Zweckgebundene erfol Sonstige verschieden 2-63230-8299.100 35.000,00 12.655,98
Bauschäden (Redouten 2-63230-8299.200 1.000,00 121.236,21
Bauschäden (Kongress 2-63230-8299.300 1.000,00
Länder zu Bauvorhabe 2-63230-8503.000 1.000,00
Länder zu Bauvorhabe 2-63230-8553.000 1.000,00
Beiträge Dritter zu 2-63230-8630.000 1.000,00
Beiträge Dritter zu 2-63230-8680.000 1.000,00
Beit.Dritter,Wallner 2-63230-8681.000 1.000,00 3.640.000,00
Beiträge Dritter zum 2-63230-8682.000 1.000,00
Beitr.(Schönb.Filmst 2-63230-8683.000 1.000,00 1.600.000,00
Beiträge aus dem Aus 2-63230-8860.000 1.000,00
Beiträge zu Bauvorha 2-63230-8861.000 1.000,00
Ergebnis 46.000,00 5.373.892,19

2-63234 Erfolgswirksame Einn Pönal- und Verzugszi 2-63234-8291.000 1.000,00
Sonstige verschieden 2-63234-8299.000 144.000,00 245,29
Beiträge Dritter zu 2-63234-8630.000 1.000,00
Ergebnis 146.000,00 245,29

2-63244 Erfolgswirksame Einn Altmaterial 2-63244-8060.000 7.000,00
Einnahmen aus sonst. 2-63244-8103.000 167.000,00
Einnahmen aus der Er 2-63244-8131.000 327.000,00 11.826,09

Seite 102Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
636 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Kosteneinbehalt für 2-63244-8241.100 202.000,00 65.483,74
Miet- und Pachtzinse 2-63244-8243.000 8.128.000,00 8.399.075,25
Hintere Zollamtsstra 2-63244-8243.454 1.000,00
Benützungsentgelt fü 2-63244-8244.200 211.000,00 20.125,40
Entschädigungen für 2-63244-8245.000 1.000,00
Vergütungen vom BMI 2-63244-8260.011 17.000,00
Vergütungen vom BMGF 2-63244-8260.017 1.000,00
Vergütungen vom BMJ 2-63244-8260.030 1.000,00
Vergütungen vom BMF 2-63244-8260.050 7.000,00
vom BMLFW 2-63244-8260.060 1.000,00
vom BMLv (Energiebez 2-63244-8260.140 1.000,00
vom BMLv (Betriebsko 2-63244-8260.340 1.000,00
Pönal- und Verzugszi 2-63244-8291.000 1.000,00
Sonstige verschieden 2-63244-8299.000 132.000,00 84,00
Erstattungsbeträge E 2-63244-8518.000 73.000,00
Ergebnis 9.279.000,00 8.496.594,48

2-63247 Bestandswirksame Ein masch. Anlagen 2-63247-0200.000 3.000,00
Ergebnis 3.000,00

2-63314 Erfolgswirksame Einn Miet- und Pachtzinse 2-63314-8240.000 32.000,00
Ref.KUGG 2-63314-8262.807 1.000,00
Ersätze der Schönbru 2-63314-8620.000 469.000,00 378.372,05
Ergebnis 502.000,00 378.372,05

2-63324 Erfolgswirksame Einn Miet- und Pachtzinse 2-63324-8240.000 1.000,00 2.797,92
Miete Garagen 2-63324-8244.200 1.000,00 12.897,00
Personalkostenersätz 2-63324-8270.000 14.615.000,00 12.885.665,33
Ergebnis 14.617.000,00 12.901.360,25

2-63510 Zweckgebundene erfol Überw.§6/6 AMPFG 2-63510-8262.063 1.000,00
Rückersätze von Ausg 2-63510-8281.000 1.000,00 770,87
Stundungs- und Verzu 2-63510-8291.000 6.000,00 1.482,93
Zinsen a.d.Geldverke 2-63510-8293.000 1.661,49
Sonstige verschieden 2-63510-8299.000 1.066.000,00 189.352,78
Überweisung vom IAF 2-63510-8530.049 1.000,00
Ergebnis 1.075.000,00 193.268,07

2-63530 arbeitsmarktpol. Maß EU f.arbeitsmarktpol 2-63530-8262.063 1.000,00
Kosteners. EU 2-63530-8835.000 1.000,00
Ergebnis 2.000,00

2-63570 Überweisung vom AMS Abgangsdeckung 2-63570-8530.081 1.000,00
Überweisung §51 AMSG 2-63570-8540.000 12.999.000,00 13.000.000,00

Seite 103Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
637 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ergebnis 13.000.000,00 13.000.000,00
2-63580 Arbeitslosenversiche Arbeitslosenversiche 2-63580-8340.000 4.567.448.000,00 4.299.491.407,56

Rückersatz/Arbeitslo 2-63580-8830.000 6.800.000,00 5.599.676,61
Erstattungen gem. EW 2-63580-8840.000 700.000,00 198.118,14
Ergebnis 4.574.948.000,00 4.305.289.202,31

2-63590 der BUAK Überw. d. Bauarbeite 2-63590-8540.060 2.970.000,00 1.884.616,16
Ergebnis 2.970.000,00 1.884.616,16

2-63591 Bundesbeitrag zur Ar AMP - Abgangsdeckung 2-63591-8262.163 183.595.000,00 423.825.125,65
Ergebnis 183.595.000,00 423.825.125,65

2-63664 Erfolgswirksame Einn Zinsen aus Darlehen 2-63664-8202.000 1.000,00 150.012,02
Überweisung für unte 2-63664-8262.063 1.000,00
Rückersätze von Ausg 2-63664-8281.000 1.000,00
Ergebnis 3.000,00 150.012,02

2-63669 Darlehensrückzahlung Rückzahlung von Betr 2-63669-2546.000 12.000,00 2.947.850,51
Ergebnis 12.000,00 2.947.850,51

2-63724 Überweisung vom AMS Einnahmen vom AMS 2-63724-8540.000 15.000,00
Ergebnis 15.000,00

2-63914 Erfolgsw.Einnahmen Ref.gem.Karenzurlaub 2-63914-8262.807 1.000,00
IAF-Service GmbH 2-63914-8620.000 3.133.000,00 2.965.461,97
Ergebnis 3.134.000,00 2.965.461,97

2-63924 Erfolgswirksame Einn Ersätze von Kommissi 2-63924-8154.000 298.000,00 668.274,21
für hoheitliche Leis 2-63924-8170.000 1.000,00 16,50
Miete Z 2-63924-8250.000 1.000,00 4.840,84
Ref.gem.Karenzurlaub 2-63924-8262.807 1.000,00
Sonstige verschieden 2-63924-8299.001 1.000,00
Sonstige verschieden 2-63924-8299.002 1.000,00 616,21
Geldstrafen BDG Z 2-63924-8813.000 400,00
der EU (Dienstreisen 2-63924-8835.100 1.000,00 1.638,88
Ergebnis 304.000,00 675.786,64

2-63927 Bestandswirksame Ein Maschinen 2-63927-0200.000 1.000,00
Personenkraftwagen 2-63927-0401.000 3.000,00 4.496,30
Messgeräten - Zivils 2-63927-0420.200 1.000,00
Ergebnis 5.000,00 4.496,30

Ergebnis 4.934.706.000,00 4.893.679.733,30
65 Verk.,Innov.,Techn. 2-65000 Zweckgebundene erfol Verwaltungsstrafen ( 2-65000-8811.100 4.000,00

Geldstrafen und Geld 2-65000-8813.000 1.000,00
Ergebnis 5.000,00

2-65004 Erfolgswirksame Einn Altmaterial 2-65004-8060.000 1.000,00 40,00

Seite 104Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
638 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Druckwerke 2-65004-8070.000 1.000,00 24.376,08
für Privatgespräche 2-65004-8130.400 1.000,00
für Privatgespräche 2-65004-8130.401 1.000,00 1.669,27
Kommissions- und Übe 2-65004-8154.900 92.000,00
Allgemeiner Verkehr 2-65004-8154.901 38.992,10
Oberste Eisenbahnbeh 2-65004-8154.902 15.535,72
Verkehrsarbeitsinspe 2-65004-8154.903 32.758,16
Prüfungstaxen 2-65004-8157.000 110.000,00 128.612,77
Kostenbeiträge (Kost 2-65004-8170.900 65.000,00
Beiträge zur Bundesa 2-65004-8170.901 6.598,70
Sonstige Beiträge un 2-65004-8170.903 37.047,15
Überstundenersätze d 2-65004-8170.904 15.521,02
Reisekostenersätze f 2-65004-8171.900 1.000,00
Miet-Pacht-Scho.zins 2-65004-8242.000 55.000,00 76.979,40
Benützungsentgelt fü 2-65004-8244.200 1.000,00
Benützungsentgelt fü 2-65004-8244.201 1.000,00
BMWA 2-65004-8260.063 1.000,00
vom Österr. Verkehrs 2-65004-8260.065 23.000,00 20.830,95
Ref.gem.KUGG 2-65004-8262.807 1.000,00
Rückersetzte Ausgabe 2-65004-8282.000 1.000,00
Sonstige verschieden 2-65004-8299.001 1.000,00
Sonstige verschieden 2-65004-8299.002 20.000,00 138.741,24
des ERP-Fonds 2-65004-8530.061 1.000,00
AMS Altersteilzeit 2-65004-8540.000 30.000,00 43.221,47
Ersätze der Austro-C 2-65004-8620.000 1.000,00
Ersätze der Austro-C 2-65004-8621.000 1.000,00
Verwaltungsstrafen 2-65004-8811.000 1.000,00
Sonstige Kostenersät 2-65004-8835.000 100.000,00
der EU (Dienstreisen 2-65004-8835.100 90.000,00 85.056,76
Ergebnis 600.000,00 665.980,79

2-65007 Bestandswirksame Ein masch. Anlagen 2-65007-0200.000 1.000,00 458,00
Werkzeuge 2-65007-0300.000 1.000,00
Personenkraftwagen 2-65007-0401.000 1.000,00 13.000,00
sonst. Amtsausstattu 2-65007-0420.000 1.000,00 333,89
Ersatzteile für Masc 2-65007-1000.000 1.000,00
Ersatzteile für Pers 2-65007-1041.000 1.000,00
Ersatzteile für Amts 2-65007-1060.000 1.000,00
Ergebnis 7.000,00 13.791,89

Seite 105Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
639 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

2-65010 Zweckgeb.Einnahmen Überw.KatF 2-65010-8262.053 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-65014 Erfolgswirksame Einn Altmaterial 2-65014-8060.000 1.000,00
Druckwerke 2-65014-8070.000 1.000,00
Kommissionsgebühren 2-65014-8154.000 13.000,00 17.653,31
Kostenbeiträge (Kost 2-65014-8170.000 1.000,00
Miet- und Pachtzinse 2-65014-8240.000 6.000,00 6.210,03
Räumlichkeiten 2-65014-8241.100 29.000,00 33.010,40
Kosteneinbehalt zug. 2-65014-8241.200 7.000,00 10.866,76
Benützungsentgelt fü 2-65014-8244.200 1.000,00
Rückersetzte Ausgabe 2-65014-8282.000 1.000,00
Sonstige verschieden 2-65014-8299.001 1.000,00
Sonstige verschieden 2-65014-8299.002 2.000,00
Baukostenbeiträge vo 2-65014-8660.000 1.000,00
Verwaltungsstrafen 2-65014-8810.000 1.000,00
Ergebnis 65.000,00 67.740,50

2-65017 Bestandswirksame Ein sonst. Grundstücksei 2-65017-0060.000 1.000,00
masch. Anlagen 2-65017-0200.000 1.000,00
Werkzeuge 2-65017-0300.000 1.000,00
sonst. Kfz. 2-65017-0402.000 1.000,00 40,00
Wasserfahrzeugen 2-65017-0404.000 1.000,00 40,00
sonst. Amtsausstattu 2-65017-0420.000 1.000,00
der sonst. Betriebsa 2-65017-0440.000 1.000,00
Ersatzteile für Masc 2-65017-1000.000 1.000,00
Ersatzteile für sons 2-65017-1042.000 1.000,00
Ersatzteile für Wass 2-65017-1044.000 1.000,00
Ersatzteile für Amts 2-65017-1060.000 1.000,00
Ergebnis 11.000,00 80,00

2-65024 Erfolgswirksame Einn Gebühren/Funk 2-65024-8157.000 24.131.000,00 24.589.191,01
Gebühren/Rundfunk- u 2-65024-8158.000 1.000,00
Kostenbeiträge (Kost 2-65024-8170.000 1.000,00 3.528,10
Sonstige verschieden 2-65024-8299.002 1.000,00 51.338,71
Strafen 2-65024-8810.000 70.000,00 154.708,73
Ergebnis 24.204.000,00 24.798.766,55

2-65025 Erfolgswirksame Einn Frequenznutzungsentg 2-65025-8297.000 2.082.000,00 349.000,00
Ergebnis 2.082.000,00 349.000,00

2-65027 Bestandswirksame Ein masch. Anlagen 2-65027-0200.000 1.000,00
Personenkraftwagen 2-65027-0402.000 10.000,00 1.300,00

Seite 106Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
640 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

sonst. Amtsausstattu 2-65027-0430.000 1.000,00 150,00
Ersatzteile für Amts 2-65027-1060.000 1.000,00
Ergebnis 13.000,00 1.450,00

2-65114 EU-Finanzierungen Überw.BKA 2-65114-8262.010 1.000,00
Überweisungen BMLFUW 2-65114-8262.060 1.000,00
Transf.ERP-Fonds 2-65114-8530.061 1.000,00
Transfz.v.EU 2-65114-8835.000 1.000,00 39.405,04
Ergebnis 4.000,00 39.405,04

2-65134 Erträge Sonstiger Verkehr 2-65134-8231.330 1.000,00 1.400.000,00
Div.u.Gew.Ind.Gew. 2-65134-8231.360 1.000,00
Ergebnis 2.000,00 1.400.000,00

2-65137 Erlöse Industrie und Gewerb 2-65137-0806.360 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-65140 BBT BBT 2-65140-8670.100 41.119.159,25
Ergebnis 41.119.159,25

2-65219 Länden- und Hafenein Bds.-Btg.-Rückz.v. W 2-65219-2446.501 60.000,00 59.902,30
Bds.-Btg.-Wr.Hafen- 2-65219-2446.502 1.000,00
Bds.-Btg.-Rückz.v. S 2-65219-2446.503 91.000,00 91.647,04
Bds.-Btg.-Rückz.v. H 2-65219-2446.504 36.000,00 36.019,29
Ergebnis 188.000,00 187.568,63

2-65234 EU-Finanz.Innov.Tech Überw.BKA 2-65234-8262.010 1.000,00
Transf.ERP-Fonds 2-65234-8530.061 1.000,00
Lauf.Transf.a.Ausl. 2-65234-8830.000 1.000,00 73.554,85
Ergebnis 3.000,00 73.554,85

2-65254 Erfolgswirksame Einn Darlehen - Zinsen 2-65254-8202.000 1.000,00
Sonstige Zinsen 2-65254-8293.000 1.000,00
Ergebnis 2.000,00

2-65259 Darlehensrückzahlung Arbeitsplatzförd. Wa 2-65259-2446.600 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-65299 Bezugsvorschussersät Bezugsvorschussersät 2-65299-2460.400 14.000,00 12.716,70
Sonstige Bezugsvorsc 2-65299-2560.000 76.000,00 81.010,38
Ergebnis 90.000,00 93.727,08

2-65334 Erfolgswirksame Einn Urheberrechtsgebühre 2-65334-8180.002 1.000,00
Ergebnis 1.000,00

2-65364 Erfolgswirksame Einn Ersätze der ÖFPZ Ars 2-65364-8620.000 2.633.000,00 2.171.326,18
Ergebnis 2.633.000,00 2.171.326,18

2-65374 Erfolgsw.Einnahmen Darlehen-Zinsen 2-65374-8202.000 1.000,00 405.049,06
Ergebnis 1.000,00 405.049,06

Seite 107Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
641 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

2-65379 Bestandsw.Einnahmen Darlehensrückzahl. 2-65379-2446.800 1.000,00 427.487,74
Ergebnis 1.000,00 427.487,74

2-65424 Erfolgsw.Einnahmen Ersätze viadonau-ÖWG 2-65424-8620.000 4.114.000,00 3.683.801,58
Ergebnis 4.114.000,00 3.683.801,58

2-65440 Zweckgeb.erfolgswirk Katastrophenfonds 2-65440-8262.053 2.500.000,00 2.923.000,00
Ergebnis 2.500.000,00 2.923.000,00

2-65454 Erfolgswirksame Einn Sonstige verschieden 2-65454-8299.000 1.000,00
Laufende Transferzah 2-65454-8505.000 1.000,00
Ergebnis 2.000,00

2-65459 Darlehensrückzahlung Darlehen - Invest. ( 2-65459-2404.200 69.000,00 69.023,56
Ergebnis 69.000,00 69.023,56

2-65460 Wasserbau-Mittel des Überweisungen f. vor 2-65460-8262.053 21.000.000,00 21.000.000,00
Schäden via donauÖWG 2-65460-8262.153 1.090.000,00 2.987.000,00
vorbeug.Maßn. ÖWG 2-65460-8262.253 31.296.000,00 31.296.000,00
HWG 2005-Bes.Schäd. 2-65460-8262.353 1.000,00
Ergebnis 53.387.000,00 55.283.000,00

2-65494 Erfolgsw.Einnahmen Kosteners. §39 Schif 2-65494-8171.000 2.428.000,00 2.065.475,40
Ergebnis 2.428.000,00 2.065.475,40

2-65495 --- Miet- und Pachtzinse 2-65495-8242.000 100.000,00 766.863,71
Ergebnis 100.000,00 766.863,71

2-65504 Erfolgswirksame Einn Altmaterial 2-65504-8060.000 1.000,00
Prüfungsgebühren 2-65504-8157.000 350.000,00 321.749,64
Kostenbeiträge (Kost 2-65504-8170.000 1.000,00
Sonstige Reisekosten 2-65504-8171.000 7.000,00 401,08
Sonstige verschieden 2-65504-8299.001 1.000,00
Sonstige verschieden 2-65504-8299.002 57.000,00 30.399,02
der EU (Dienstreisen 2-65504-8835.100 1.000,00 1.808,65
Ergebnis 418.000,00 354.358,39

2-65505 Digit.Tachogragh Kost.ers.digit.Tacho 2-65505-8170.001 375.530,95
Ergebnis 375.530,95

2-65507 Bestandswirksame Ein masch. Anlagen 2-65507-0200.000 1.000,00
Werkzeuge 2-65507-0300.000 1.000,00
sonst. Kfz. 2-65507-0402.000 1.000,00 841,60
sonst. Amtsausstattu 2-65507-0420.000 1.000,00
Ersatzteile für Masc 2-65507-1000.000 1.000,00
Ersatzteile für Amts 2-65507-1060.000 1.000,00
Ergebnis 6.000,00 841,60

2-65602 Veräußerungserlöse Grund und Boden (unb 2-65602-0002.501 2.000,00

Seite 108Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
642 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ergebnis 2.000,00
2-65604 Erfolgswirksame Einn Handelswaren 2-65604-8030.000 10.000,00

Rückersätze Ausgaben 2-65604-8282.000 1.000,00
Sonstige verschieden 2-65604-8299.000 1.000,00 815,30
Schadenersatzleistun 2-65604-8299.002 1.000,00
Rückersätze aus Koll 2-65604-8503.000 1.000,00
Rückers.Lebensv.abg. 2-65604-8503.001 1.000,00
Sonstige Rückersätze 2-65604-8630.000 1.000,00
Geldstrafen 2-65604-8811.000 42.920.000,00 50.223.501,62
Ergebnis 42.936.000,00 50.224.316,92

2-65650 Katastrophenfonds - Bundesstraßen B/S/A 2-65650-8262.053 500.000,00 76.330,00
Ergebnis 500.000,00 76.330,00

2-65660 Katastrophenfonds - Bundesstraßen B/S/A 2-65660-8262.153 2.194.000,00 297.470,00
HWG 2005-Überw.A/S 2-65660-8262.353 1.000,00 2.885.032,80
Ergebnis 2.195.000,00 3.182.502,80

2-65674 Erfolgswirksame Einn Handelswaren 2-65674-8030.000 1.000,00 14.570,85
Pönal-, Stundungs- u 2-65674-8291.000 1.000,00
Ergebnis 2.000,00 14.570,85

2-65679 Darlehensrückzahlung Darlehen - Invest. ( 2-65679-2446.400 1.000,00
Darlehen - Invest. ( 2-65679-2446.600 1.000,00
Darlehen - Invest. ( 2-65679-2446.800 1.000,00
Darlehen - nicht Inv 2-65679-2546.900 1.000,00
Ergebnis 4.000,00

2-65700 Zweckgebundene erfol Kostenbeiträge gemäß 2-65700-8170.000 1.000,00
Rückersätze von Ausg 2-65700-8282.000 1.000,00
Zinsen aus der Veran 2-65700-8293.000 300.000,00 146.583,39
Sonstige verschieden 2-65700-8299.002 50.000,00
Abgaben gemäß § 48a 2-65700-8347.900 2.948.000,00
Wien 2-65700-8347.901 568.980,00
Niederösterreich 2-65700-8347.902 599.287,00
Burgenland 2-65700-8347.903 121.903,55
Oberösterreich 2-65700-8347.904 477.758,34
Salzburg 2-65700-8347.905 189.226,55
Steiermark 2-65700-8347.906 459.213,90
Kärnten 2-65700-8347.907 223.487,02
Tirol 2-65700-8347.908 445.316,28
Vorarlberg 2-65700-8347.909 115.275,00
Verw.strafen GütbefG 2-65700-8811.100 1.000.000,00 1.539.893,79

Seite 109Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
643 von 644



Vorläufiger Gebarungserfolg 2007 in der Gliederung der Teilhefte
Einnahmen (Beträge in Euro)

Kapitel HH/Ansatz Finanzposition Bundesvoranschlag Erfolg
2007 2007

Ergebnis 4.300.000,00 4.886.924,82
2-65804 Gebühren gemäß Paten Patentgebühren 2-65804-8155.001 3.684.000,00 3.833.182,95

Markengebühren 2-65804-8155.002 4.742.000,00 4.819.503,68
Ausfertigungsgebühre 2-65804-8155.003 38.000,00 44.545,00
Gebühren nach dem Ha 2-65804-8155.004 1.000,00 250,00
Veröffentlichungsgeb 2-65804-8155.005 2.476.000,00 2.315.983,55
Europäische Patentge 2-65804-8155.006 18.967.000,00 19.855.466,00
Gebrauchsmustergeb. 2-65804-8155.007 600.000,00 639.951,00
Recherchengebühren 2-65804-8155.010 200.000,00 366.005,28
Gebühren nach dem Mu 2-65804-8157.000 183.000,00 221.210,55
Internationale Marke 2-65804-8830.000 400.000,00 472.183,73
Ergebnis 31.291.000,00 32.568.281,74

2-65805 Sonstige erfolgswirk Handelswaren 2-65805-8030.000 1.000,00
Verkauf von Druckwer 2-65805-8051.000 1.000,00
Altmaterial 2-65805-8060.000 1.000,00
Erzeugnisse 2-65805-8070.000 1.000,00
Einnahmen aus der Er 2-65805-8131.000 1.000,00
Nachträglich empfang 2-65805-8149.000 1.000,00
Kostenbeiträge (Kost 2-65805-8170.000 1.000,00 185,30
f.techn. oder rechtl 2-65805-8170.001 1.000,00
Nutzung der Bücherei 2-65805-8249.000 3.000,00 1.421,18
Ref.KUG 2-65805-8262.807 1.000,00
für die Überlassung 2-65805-8270.000 1.000,00
Sonstige verschieden 2-65805-8299.001 1.000,00
Sonstige verschieden 2-65805-8299.100 1.000,00 39,77
gem. § 58 B-KUVG 2-65805-8510.000 1.000,00
der EU (Dienstreisen 2-65805-8835.100 10.000,00 1.829,24
Ergebnis 26.000,00 3.475,49

2-65807 Bestandswirksame Ein masch. Anlagen 2-65807-0200.000 1.000,00
sonst. Kfz. 2-65807-0402.000 1.000,00
Amtsausstattung 2-65807-0421.000 1.000,00
Ergebnis 3.000,00

Ergebnis 174.198.000,00 228.292.385,37
65.712.691.000,00 69.462.340.227,14Gesamtergebnis

Seite 110Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

Z
u 3579/A

B
 X

X
III. G

P - A
nfragebeantw

ortung
644 von 644




